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Stamps and postcards
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Art, collectibles, gold, silver, jewelry and TCG
Auction dates: February 13-17, 2024
Consignments will be accepted until December 1, 2023

Militaria
Auction dates: March 21-23, 2024
Consignments will be accepted until January 12, 2024

Coins, currency and medals
Auction dates: May 13-18, 2024
Consignments will be accepted until March 1, 2024

Stamps and postcards
Auction dates: June 28 and 29, 2024
Consignments will be accepted until April 19, 2024

Please visit www.ha.com for our upcoming auctions in the USA and Hong Kong.
For our Belgian office, please visit www.ha-europe.be.
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		  8443	 2489	 7659
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BTW nr.: NL855382429B01
KVK Utrecht 63746999
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Beste liefhebber,

Welkom bij de novemberveiling van Heritage Auctions Europe, een wederom grote veiling met 
ruim 9600 (!) kavels! Wederom hebben we met veel plezier deze vele duizenden kavels 
beschreven, gecatalogiseerd en gefotografeerd. Zoals voor elke veiling geldt: dank aan alle 
inzenders die dit mogelijk hebben gemaakt, zowel in Nederland als internationaal.

Het zal u bij een bezoek aan ons meteen opvallen: we hebben ons pand verbouwd! We zijn bijna 
klaar en denken de overlast tijdens deze veiling dan ook tot een minimum te kunnen beperken.

Ook deze veiling heeft weer een ‘spanwijdte’ van 6 dagen, het zal nog een hele klus worden om 
dit grote aantal munten, penningen, bankbiljetten en diversen van eigenaar te laten wisselen! 
We veilen uiteraard weer in ons eigen kantoor aan de Energieweg 7 te IJsselstein, van maandag 
13 t/m zaterdag 18 november. De kijkdagen beginnen maandag 6 november en lopen dagelijks 
door t/m zaterdag 11 november. Daarbij zijn er drie avondsessies, namelijk dinsdag 7, woensdag 
8 en donderdag 9 november tot 21:00 uur. Wij adviseren u zoals altijd om ruimschoots gebruik te 
maken van deze dagen, bekijk alles uitgebreid om niets te missen. Uiteraard staan alle lots (im-
pressiefoto’s) en losse nummers op onze website www.ha-europe.com. Tevens kunt u alle LOSSE 
nummers ook TIJDENS de veiling nog bekijken, tot ca. 100 nummers voor afslag. Voor de indeling 
van de veiling en de kijkdagen kijkt u in het overzicht op de volgende pagina’s.

Naast het grote en veelzijdige aanbod springen een aantal zaken in het oog deze veiling: op de 
eerste plaats zijn we uiteraard trots op het schitterend aanbod uit de imposante collectie Coenen 
deel 2 met vele prachtige munten uit de Provinciale en Bataafse periode. Daarnaast vindt u in deze 
catalogus de nalatenschap van wijlen Hans Verschoor, die vele jaren met plezier zijn webwinkel 
Rondomons runde en zijn collectie aan ons heeft toevertrouwd, een collectie opgebouwd vanaf 
zijn 7e levensjaar! Ook presenteren we deel 2 van de ‘Property of a gentleman’ met honderden 
munten VOC-gebied uit Ceylon, India etc. Bij het bankpapier vinden we divers Nederlands materi-
aal uit het persoonlijk archief van Ootje Oxenaar met diverse ontwerpen en proeven. Bij de antieke 
munten oa. div. mooie Seleukiden en bij de penningen vinden we een aantal fraaie 17e eeuwse 
exemplaren en div. bakens- en andere loodjes. Tevens: ach kijkt u zelf maar en laat u verrassen 
door zoveel moois!

Bij het doorbladeren van deze catalogus zal u de grote diversiteit opvallen van de aangeboden 
stukken en collecties. Mocht u zelf besluiten om (een deel van) uw collectie van de hand te doen 
of eens een goed gesprek te willen voeren over de aantrekkelijke condities van Heritage Auctions 
Europe, neem dan gerust contact met ons op. Uiteraard geldt dat ook voor inzendingen voor de 
veilingen van Heritage Auctions in de USA of Hong Kong, de grootste numismatische veilingen ter 
wereld.

Tot slot: zoals altijd kunt u weer op alle kavels live meebieden via internet. Na registratie op 
www.ha-europe.com kunt u inloggen en meebieden. Ook kunt u hier uw schriftelijke biedingen 
doorgeven. LET OP: bij het sluiten van de biedingen via onze website is het niet altijd zeker dat u 
op de veilingdag zelf de hoogste bieder bent, we moeten immers nog binnengekomen biedingen 
verwerken. De kans bestaat dus dat u alsnog overboden wordt zonder dat u daarvan op de hoogte 
wordt gesteld, houdt u daar rekening mee. Uw aanwezigheid tijdens de veilingdagen wordt 
uiteraard zeer gewaardeerd. Mocht u echter verhinderd zijn en kunt u niet via ons live 
computersysteem meebieden, dan voeren wij uw schriftelijke biedingen, zoals u dat van ons 
gewend bent, discreet en met zorg uit.

Wellicht tot ziens in IJsselstein en alvast heel veel succes op de veiling!

Dear collector,

Welcome to the November auction of Heritage Auctions Europe! With more than 9,600 lots, this 
has again become a great auction, which was worked on with great pleasure and expertise. From 
this place thanks to all contributors who made this possible, in the Netherlands and internationally.

Again we present a 6-day auction, due to the large number of lots, to be "hammered" in our office 
at the Energieweg 7 in IJsselstein (Netherlands), from Monday, November 13 to Saturday, 
November 18. The viewing days start on Monday November 6. Of course, all larger lots (impression 
photos) and single lots are to be found on our website www.ha-europe.com. You can also view all 
SINGLE lots  during the auction, up to approx. 100 numbers before the auction. For details about 
the auction and the viewing days please have a look at the overview on the following pages.

As always you can participate in bidding for all lots live on the Internet. Your presence during the 
auction days is of course greatly appreciated. However, if you are unable to attend and cannot bid 
via our live computer system, we will handle your written bids discreetly and with care, as you have 
come to expect from us.

Hope to see you in IJsselstein and good luck at the auction!

With kind and numismatic regards,
Jacco Scheper and Huib Pelzer
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Coins of the Netherlands

Batavian Republic (1795-1806) 1-43

Kingdom of Holland (Lodewijk 
Napoleon 1806-1810)

44-57

Netherlands under Napoleon 
(1810-1813)

58-61

Kingdom Willem I (1815-1840) 62-169

Kingdom Willem II (1840-1849) 170-206

Kingdom Willem III (1849-1890) 207-304

Kingdom Wilhelmina (1890-
1948)

305-469

Kingdom Juliana (1948-1980) 470-476

Kingdom Beatrix (1980-2013) 477-519

Kingdom Willem-Alexander 
(2013- )

520-548

Miscellaneous 549-551

Misslagen / Misstrikes 552-563

VOC and Colonies of the Ne-
therlands

564-995

(including 'Collection of a gen-
tleman part 2')

796-936

Lots 1000-1720

Gold coins and medals (mail 
bid sale only)

Gold coins - mail bid sale on 
Monday 16 May

1800-2263

Gold medals - mail bid sale on 
Monday 16 May

2264-2380

Penningen / Medals

Collection Van Osch (jetons and 
medals)

2400-2453

Rekenpenningen / Jetons 2454-2470

Historiepenningen 2471-2632

Gildepenningen 2633-2635

Vroedschapspenningen 2636-2641

Vrijmetselarij / Maçonnieke 
penningen

2642-2643

Universiteitspenningen 2644

Stedenpenningen 2645-2646

VPK-penningen 2647-2772

Niel Steenbergen-penningen 2773-2775

Van der Hoef-penningen 2776-2777

Wienecke-penningen 2778-2779

Luchtvaartpenningen 2780

Olympische Spelen 2781

Tokens en loodjes / leads 2782-2838

Medals in lots 2839-3182

Orders and decorations 3183-3187

Lots 3188-3204

Varia / Miscellaneous 3300-3530

Ancient coinage 3600-4036

Lots 4037-4131

Provinciale munten / Dutch 
Provincial

4200-5498

Lots 5499-5585

Currency

Netherlands and Oversea + lots 5600-5966

World + lots 5967-6805

World coins 6900-8651

Lots in albums part 1 (Friday) 8700-9042

Lots in albums part 2 (Saturday) 9043-9287

Lots in boxes 9300-10127

Introduction											           3 
Contents and lot overview									         4
Dates public lot viewing									         5
Auction dates									         6
Deadline dates of absentee bids and quality indications					     7
Staff						      8
HAE Online	 10
Terms of Sale (Dutch)	 11
Terms of Sale (English)						     12
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Public lot viewing

Monday November 6 10.00 - 17.00 hours

Tuesday November 7 10.00 - 21.00 hours

Wednesday November 8 10.00 - 21.00 hours

Thursday November 9 10.00 - 21.00 hours

Friday November 10 10.00 - 17.00 hours

Saturday November 11 10.00 - 17.00 hours

Single lots can still be viewed by appointment up to 100 lots before knock down.
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Auction dates

Monday 13 November

Netherlands Kingdom single lots 1-995 09.00 hours to ca. 15.00 hours

Netherlands Kingdom lots 1000-1720 15.00 hours to ca. 19.00 hours

Coins and medals (absentee bids only) 1800-2380 Absentee bids only

Tuesday 14 November

Medals Van Osch and Medals 2400-3182

 
Orders and decorations 3183-3204 09.00 hours to ca. 14.30 hours

Miscellaneous 3300-3530

Ancient coins 3600-4131 14.30 hours to ca. 17.30 hours

Wednesday 15 November

Dutch Provincial coins 4200-5585 09.00 hours to ca. 18.00 hours

Thursday 16 November

Currency 5600-6805 09.00 hours to ca. 16.00 hours

Friday 17 November

World coins single lots 6900-8651 09.00 hours to ca. 18.30 hours

Lots world coins part 1 8700-9042 18.30 hours to ca. 20.30 hours

Saturday 18 November

Lots world coins part 2 9043-10127 09.00 hours to ca. 16.30 hours

           Live online bidding possible
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The indications of quality are to be considered as personal reviews. 
We do not accept any returns based on quality.

Sunday 12 November 18.00 hours Netherlands Kingdom single lots and lots

Monday 13 November 18.00 hours Coins and Medals (absentee bids only)
Medals Van Osch and Medals
Order and decorations
Miscellaneous
Ancient coins

Tuesday 14 November 18.00 hours Dutch Provincial coins

Wednesday 15 November 18.00 hours Currency

Thursday 16 November 18.00 hours World coins single lots
Lots world coins part 1 (8700-9042)

Friday 17 November 18.00 hours Lots world coins part 2 (9043-10127)

See the table of contents on page 4 for the lot numbers by section.

You can send us your proxy bids via our website www.ha-europe.com (see page 11, this is our 
preference). If this does not work, you can use the (enclosed) bid letter. You can also download this 
from https://ha-europe.com/en/auctions/buy. You can email this bid form to 
haeurope@ha.com or send it to Energieweg 7, 3401MD, IJsselstein The Netherlands.
You can also call us: +31(0)30-6063944.

English Nederlands Deutsch

FDC Mint State (BU) Stempelglans Stempelglanz

UNC Uncirculated Ongecirculeerd Unc.

XF Extremely Fine Prachtig Vorzüglich

VF Very Fine Zeer fraai Sehr Schön

F Fine Fraai Schön

VG Very Good Zeer goed Sehr gut

Deadline dates of absentee bids

Quality indications coins and currency
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Jacco Scheper Management jaccos@ha.com

Huib Pelzer Management / Ancient coins huibp@ha.com

Jeroen den Hertog Management / Militaria jeroend@ha.com

Leoni Katan Administration leonik@ha.com

Marita Azpilcueta Administration maritaa@ha.com

Marlou van Beek Administration marlouv@ha.com

Petra van Schaik Administration petrav@ha.com

Jan Schoten Provincial coins / VOC / Currency jans@ha.com

Idsard Septer World coins
Orders, Decorations and medals

idsards@ha.com

Marcel Talpau World coins and currency marcelt@ha.com

Frits Piso Netherlands  Kingdom coins

Ton Verdoorn Netherlands  Kingdom coins / Ancient coins

Marcel van der Beek Medals

Carol Eybergen Art and collectibles, Gold, silver and jewellery carole@ha.com

Michael Meijering Art and collectibles mmeijering@ha.com

Johan Koutstaal Art and collectibles johank@ha.com

Patrick Becks Art and collectibles patrickb@ha.com

Donald Kröner Art and collectibles

Joyce Drijver Gold, silver and jewellery

Renato Saturnino Trading Cards renatos@ha.com

Marcel Frissen Collectibles, currency marcelf@ha.com

Floris Bouwman Logistics

Kevin Thiry Militaria kevint@ha.com

Tim van Deutekom Militaria

Victor Schouten Photography victors@ha.com

Frederique Jansen Photography frederiquej@ha.com

Daniela Quist Photography

Samuel Quist Photography

Brian Eijndhoven Marketing & communication briane@ha.com

Joyce Tanamal Marketing & communication joycet@ha.com

With thanks to Jan Lingen: World coins
Peter Caluwe: Coins
Hugo Vanhoudt: Coins
Celina Dorrestein: Photography
Willem, Berrrt, Michel, Frans and John

Staff

WE ARE OPEN!

Leuvensesteenweg 509 | 1930 | Zaventem | +32-(0)2-2040140 | info@ha-europe.be | ha-europe.be

Hugo Vanhoudt  
Olivier Delflas 
Thierry de Coster	

 Consignmen dirt ector Coins  
  Consignment director International Comic Art 
  Office	manager	

info@ha-europe.be  
olivierd@ha.com 
thierryd@ha.com

Free appraisals of your coins, medals, banknotes, orders and decorations

For a free valuation of your coins, medals, banknotes, orders and decorations, you can visit 
our	office	in	Zaventem,	Brussels	every	Thursday	from	10:00	to	16:00,	without	appointment.	

For	appraisals	at	any	other	time,	we	kindly	ask	you	to	make	an	appointment	by	telephone.
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NGC-houders bieden verzamelaars en handelaars ongekende gemoedsrust door inerte 
materialen van de hoogste kwaliteit te combineren met een groot aantal innovatieve 
beveiligingstechnologieën. Bescherm uw munten met dezelfde houder als het 
Smithsonian Institution gebruikt om haar belangrijkste zeldzaamheden te beschermen.

NGCcoin.com/Security

High-tech Hologram

Het geavanceerde hologram 
dat direct is verwerkt in de 
achterkant van NGC-houders 
bevat 12 verschillende 
beveiligingskenmerken, 
waaronder een mix van 
zichtbare en onzichtbare 
elementen.

Ga naar NGCcoin.com/Verify 
of gebruik de NGC-app om 

van NGC te bekijken en 
om hoge-resolutie beelden 
van de houder te bekijken 
van nagenoeg 15 
miljoen munten. 

Geavanceerde houder

NGC-houders zijn 
verzegeld met ultrasoon 
lassen-een veilig en 
schoon proces dat munten 
helpt beschermen en 
pogingen tot vervalsing 
laat zien. 

Beveiligingsetiket

folie en een watermerk 
met UV-inkt bieden 
ijzersterke bescherming 
tegen vervalsing.

BESCHERM UZELF 
MET DE MEEST GEAVANCEERDE MUNTENHOUDER VOOR DE HOBBYIST

HA.com/Europe  |  0031-(0)30-6063944  |  haeurope@ha.comNGCcoin.com  |  001-800-NGC-COIN
0917 3620 NL

Of�cieel inleverpunt van Nederland

17-CCGPA-3620_NGC_Flyer_ProtectYourself_NL_v5.indd   1 9/27/17   1:21 PM
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Online auction

Follow the auction at www.ha-europe.com. Here you can not only place your bids in advance, but 
also bid live during the auction.

In order to make full use of www.ha-europe.com you must register once. Processing your registra-
tion can take up to 1 business day, so do not wait until the last minute.

Proxy bidding

For proxy bids, please use www.ha-europe.com to place your bids in advance. The system is fast 
and flawless and it has now been proven that the number of errors is lower than with the known 
handwritten bidlists. Another advantage is that you get instant feedback and the possibility to raise 
your bids if necessary. In addition, your bids are processed immediately. This can give an advantage 
up to 48 hours. Important if equal bids are placed!

Live bidding

We offer all of our lots to be not only auctioned at our office, but simultaneously online. To bid live, 
you must sign up for the specific auction. In order to sign up for an auction, log in at www.ha-europe.
com and then click on the blue ‘Register Live’-button at the particular auction. An orange ‘Register'-
button appears on the next page. Processing your request can take up to 1 business day, so do not 
wait until the last minute. The 'Bid Live'-button will turn orange shortly prior to the auction. 

Heritage Auctions Europe Online



Terms of Sale (Dutch)
Geldende bij de aankoop in veiling van roerende 
zaken. 

Artikel 1 toepasselijkheid
1.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle 
onderdelen van de relatie tussen de veilinghouder en de 
koper waaronder die betreffende koop, verkoop, bemiddeling, 
waardering, beoordeling, taxaties, catalogisering, bewaring 
en overige diensten. Onder koper wordt mede de aspirant 
koper verstaan die deelneemt aan de veiling ongeacht of 
deze in persoon biedt, per telefoon, door achterlating van een 
schriftelijke of mondelinge biedopdracht, elektronisch of door 
middel van het internet en ongeacht of een koopovereenkomst 
tot stand komt. 
1.2 Afwijking van deze algemene voorwaarden is alleen 
mogelijk indien en voor zover uitdrukkelijk schriftelijk door de 
veilinghouder aanvaard. 
1.3 De toepasselijkheid van de algemene voorwaarden wordt 
aan de veilingbezoekers kenbaar gemaakt door publicatie in 
de catalogus voorafgaande aan de veiling en/of mededeling 
voorafgaand aan de veiling en/of vermelding via internet/op 
de website van de veilinghouder. Een ieder die aan een veiling 
deelneemt geeft daardoor te kennen de toepasselijkheid van 
deze voorwaarden volledig te aanvaarden. 

Artikel 2 informatie-/onderzoeksplicht 
2.1 Omschrijvingen in de catalogus en alle schriftelijke of 
mondelinge inlichtingen worden door de veilinghouder en zijn 
personeel naar beste weten verstrekt. 
2.2 De koper dient vóór de koop de staat en de beschrijving 
van een voorwerp in de catalogus of kavellijst ten eigen 
genoegen nauwkeurig en deskundig te (laten) inspecteren 
en een eigen oordeel te vormen over de mate waarin het 
voorwerp overeenkomt met de beschrijving ervan en de 
koper dient waar redelijkerwijs nodig of gewenst onafhankelijk 
advies van deskundigen in te roepen, terwijl de koper niet 
op illustraties in de catalogus dient af te gaan. Indien in de 
catalogus bepaalde gebreken of onvolkomenheden zijn 
vermeld, beoogt dat een indicatie te zijn die niet uitputtend is 
en waaraan de koper geen rechten kan ontlenen. 
2.3 De veilinghouder kan niet aansprakelijk gehouden worden 
voor de onjuistheid van de beschrijving in de catalogus of 
op andere wijze kenbaar gemaakt, van materialen zoals 
bijvoorbeeld houtsoorten, stoffen, legeringen, aardewerk, 
porselein en diamant, een en ander met uitzondering 
van edele metalen. De veilinghouder aanvaardt alleen 
aansprakelijkheid voor onjuiste omschrijvingen voor zover 
voorzien in artikel 6 van deze voorwaarden. 

Artikel 3 bieden 
3.1 De koper kan in persoon bieden, tevens accepteert de 
veilinghouder biedingen: 
- Schriftelijk
- Telefonisch
- Fax
- E-mail
- �Internet, zowel voor de veiling als via de LiveBid. Let op! 

LiveBid wordt belast met 3% extra commissie, zoals vermeldt 
in artikel 3.6.

Kavels worden toegewezen aan de hoogst biedende. Bij een 
gelijk bod van 2 schriftelijke bieders wordt het betreffende 
kavel toegewezen aan de bieder wiens bieding het eerst 
ontvangen is. 
3.2 Schriftelijke biedopdrachten dienen ondubbelzinnig en 
duidelijk te zijn en naar het oordeel van de veilinghouder 
tijdig genoeg voor de aanvang van de veilingzitting door 
de veilinghouder te zijn ontvangen. Indien er meerdere 
schriftelijke biedopdrachten door de veilinghouder worden 
ontvangen waarbij de te bieden bedragen gelijk zijn en deze 
biedingen ter veiling de hoogste biedingen op het voorwerp 
zijn, wordt het voorwerp verkocht aan de persoon wiens 
bieding door de veilinghouder het eerst is ontvangen. 
3.3 Biedopdrachten hoeven slechts te worden uitgevoerd 
indien de veilinghouder redelijkerwijs daartoe gelegenheid 
heeft en de veilinghouder heeft te allen tijde het recht van het 
voeren van een biedopdracht af te zien. 
3.4 Indien koper telefonisch of -indien mogelijk- elektronisch 
of via internet wil bieden, dient dit uiterlijk 24 uur voor de veiling 
schriftelijk met de veilinghouder te worden overeengekomen. 
Afwijking van deze termijn kan alleen met uitdrukkelijke 
schriftelijke instemming van de veilinghouder. 
3.5 De veilinghouder sluit steeds iedere aansprakelijkheid ter 
zake van het om welke redenen dan ook niet slagen van een 
telefonische bieding uit, evenals het om welke redenen dan 
ook niet slagen van een schriftelijke bieding, elektronische 
bieding of bieding door middel van het internet. 
3.6 Alle biedingen zijn onderhevig aan een aankoopcommissie.
•� �Drieëntwintig procent (23%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Postzegel- en Muntveilingen
• �Vijfentwintig procent (25%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Kunst en Curiosaveilingen
Kavels verkregen via LiveBid worden belast met 3% extra 
commissie.

Artikel 4 totstandkoming koopovereenkomst 
4.1 De koop komt tot stand bij definitieve toewijzing. Van 
definitieve toewijzing is sprake wanneer de veilinghouder het 
bod van de koper heeft geaccepteerd dan wel het voorwerp 
aan de koper heeft toegeslagen. 
4.2 Alle voorwerpen worden verkocht in de toestand waarin 
zij zich op het ogenblik van toewijzing bevinden. Wezenlijke 

wijzigingen in de toestand die blijken na verschijning van 
de catalogus en/of het tonen op de kijkdagen en/of op 
het internet waaronder ernstige beschadiging of breuk, of 
herroeping van de omschrijving van een voorwerp in de 
catalogus en/of het internet zullen voorafgaand aan de 
verkoop worden medegedeeld. Na een dergelijke mededeling 
(bijvoorbeeld in een “sale room notice”) kunnen aan de oude 
omschrijving geen rechten worden ontleend. 

Artikel 5 verplichtingen koper 
5.1 De koper dient zich op eerste verzoek van de veilinghouder 
te legitimeren. 
5.2 De koper wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht en 
is aansprakelijk voor betaling zonder zich op een lastgever te 
kunnen beroepen. 
5.3 De rechten en plichten uit hoofde van de koopovereenkomst 
en deze algemene voorwaarden komen uitsluitend toe aan 
de koper en kunnen door deze niet aan derden worden 
overgedragen. 

Artikel 6 terugnameverplichting veilinghouder 
6.1 Tenzij uitdrukkelijk voor bepaalde voorwerpen in de 
catalogus of kavellijst uitgesloten, is - onverminderd de 
artikelen 2 en 4.2 - de veilinghouder bereid een geveild 
voorwerp tegen gelijktijdige restitutie van de in rekening 
gebrachte koopprijs en veilingkosten terug te nemen, indien 
de koper binnen een periode van zes weken na de verkoop 
ten genoegen van de veilinghouder bewijst dat het geveilde 
zulke ernstige verborgen gebreken vertoont of de verstrekte 
omschrijving zo onjuist is, dat indien deze gebreken of de juiste 
omschrijving aan de koper op het ogenblik van toewijzing 
bekend waren geweest, hij van de koop zou hebben afgezien 
of slechts tegen een aanmerkelijk lagere prijs gekocht zou 
hebben. Dit geldt niet indien de gebreken alleen de conditie 
van het voorwerp betreffen (zoals bijvoorbeeld slijtage en 
restauraties). 
6.2 De veilinghouder is niet bereid tot terugname indien de 
omschrijving in de catalogus voorafgaande aan of tijdens de 
veiling werd herroepen en de juiste omschrijving mondeling 
of schriftelijk aan het publiek werd medegedeeld. 
6.3 De bereidheid tot terugname vervalt ook als de koper 
het geveilde niet kan teruggeven in dezelfde staat als waarin 
het zich bij toewijzing bevond, zulks ter beoordeling van de 
veilinghouder. 

Artikel 7 rechten veilinghouder en veilingmeester 
7.1 De veilinghouder en de veilingmeester die leiding geeft 
aan de veiling behouden zich de volgende rechten voor: 
a. �zonder opgave van redenen personen als bieder of koper 

te weigeren; 
b. te allen tijde wijziging te brengen in de orde van verkoop; 
c. voorwerpen te doen uitvallen of toe te voegen; 
d. kopen te combineren of te splitsen; 
e. kopen niet te gunnen of op te houden; 
f. �vergissingen bij biedingen en toewijzing te herstellen, of 

een koop ongedaan te maken zonder dat een bieder van 
vergissingen gebruik mag maken en zich in dat geval op een 
tot stand gekomen koopovereenkomst mag beroepen; 

g. �na toewijzing onmiddellijk gehele of gedeeltelijke betaling 
te vorderen, terwijl bij weigering of onmacht van betaling 
de veilinghouder en de veilingmeester het recht hebben 
de koopovereenkomst ongedaan te maken en daarna 
het betreffende voorwerp te herveilen en het bod van de 
nalatige bieder niet weer aan te nemen; 

h. �indien de koper weigert op eerste verzoek volledige 
naam en adres aan de veilinghouder bekend te maken 
en daarop betrekking hebbende legitimatie te tonen, de 
koopovereenkomst te ontbinden en te herveilen; 

i. �voorwerpen niet over te schrijven van de rekening van de 
oorspronkelijke koper op die van een ander; 

j. gedurende de veiling geen voorwerpen af te geven; 
k. namens kopers of verkopers biedingen uit te brengen; 
l. �voorwerpen waarover tijdens of kort na de veiling een geschil 

gerezen is, opnieuw in veiling te brengen, en een eventuele 
koopovereenkomst te ontbinden. 

Artikel 8 betaling/eigendomsoverdracht 
8.1 De betaling door de koper van de koopsom in Euro 
verhoogd met veilingkosten, andere kosten, waaronder indien 
van toepassing, het verschuldigd volgrecht, en eventuele 
BTW, één en ander als door de veilinghouder vast te stellen, 
moet vóór de aflevering van de gekochte voorwerpen 
plaatsvinden en binnen de door de veilinghouder te stellen 
termijn, zonder dat korting of verrekening is toegestaan, een 
en ander tenzij anders is overeengekomen. 
8.2 Een beroep op de zogenaamde margeregeling kan 
uitsluitend worden gedaan indien vooraf aan de veiling aan 
alle ter zake geldende voorschriften is voldaan onder andere 
met betrekking tot de inkoopverklaring. Zulks ter uitsluitende 
beoordeling van de veilinghouder. 
8.3 De eigendom van de voorwerpen gaat niet eerder over 
dan na volledige betaling van de koopsom en in geval van 
niet-tijdige betaling niet eerder dan na volledige betaling van 
de koopsom inclusief de in artikel 9 genoemde kosten. 

Artikel 9 niet-tijdige betaling 
9.1 Bij niet-tijdige betaling zal de veilinghouder aan de koper 
rente in rekening mogen brengen gelijk aan de wettelijke 
rente verhoogd met 3% dan wel – naar keuze van de 
veilinghouder – 1% per maand, te rekenen vanaf de datum 
waarop de betalingstermijn is verstreken. Tevens komen alle 
gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten voor rekening 
van de nalatige koper, welke kosten worden begroot op 15% 

van de koopsom vermeerderd met de veilingkosten met 
een minimum van € 250 (zegge: tweehonderdvijftig Euro), 
onverminderd het recht om de werkelijke kosten te verhalen. 
9.2 De veilinghouder heeft tevens het recht om, indien de 
koper de betalingstermijn overschrijdt en daardoor van 
rechtswege in verzuim is, de koopovereenkomst schriftelijk 
te ontbinden. Eventuele gedeeltelijke betalingen vervallen 
in geval van ontbinding bij wijze van vergoeding van schade 
aan de veilinghouder die tevens het recht heeft de volledige 
schade, zoals een mindere opbrengst, en kosten op de koper 
te verhalen en het geveilde onmiddellijk of later te herveilen 
of uit de hand te verkopen. De nalatige koper kan geen 
aanspraak maken op een eventuele meeropbrengst. 

Artikel 10 ophaaltermijn 
10.1 De koper is verplicht de gekochte voorwerpen tot 
zich te nemen en af te (laten) halen binnen de door de 
veilinghouder aan te geven termijn. Behoudens het recht 
van de veilinghouder een kortere of langere termijn aan te 
geven geldt als uiterlijke ophaaltermijn, een termijn van vijf 
werkdagen na de laatste veilingdag. 
10.2 Bij nalatigheid van de koper het gekochte af te nemen 
en op te (laten) halen binnen de gestelde termijn is de koper 
van rechtswege in verzuim en is het gestelde in artikel 9 van 
overeenkomstige toepassing. Tevens heeft de veilinghouder 
het recht het gekochte voor rekening en risico van de koper 
in opslag te geven, waarbij vervoerskosten en het daaraan 
verbonden risico eveneens ten laste van de koper komen. 

Artikel 11 onverkochte voorwerpen 
11.1 Indien een voorwerp ter veiling onverkocht blijft, heeft de 
veilinghouder gedurende een periode van veertien dagen na 
de veiling het recht doch nimmer de plicht het onverkochte 
voorwerp alsnog te verkopen tenzij anders overeengekomen 
met de inbrenger. 
11.2 De veilinghouder zal een dergelijke verkoop na veiling 
(“aftersale”) alleen aangaan indien die verkoop kan geschieden 
voor een prijs die resulteert in een bedrag dat minimaal gelijk 
is aan de netto verkoopopbrengst waarop de verkoper recht 
zou hebben gehad indien het voorwerp voor de voor deze 
veiling geldende limiet zou zijn verkocht, zulks tenzij een 
andere regeling met verkoper wordt overeengekomen. 
11.3 Een aankoop door een koper in de zin van dit artikel geldt 
als aankoop ter veiling waarop deze algemene voorwaarden 
onverkort van toepassing zullen zijn. 

Artikel 12 aansprakelijkheid veilinghouder 
12.1 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor schade 
ontstaan aan schilderijlijsten, overige omlijstingen en al wat 
daarvan deel uitmaakt zoals glasplaten, passe-partouts etc., 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door opzet 
of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of door 
hem ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden. 
12.2 In geen geval is de veilinghouder aansprakelijk voor 
bedrijfs-, gevolg-, vermogens- en/of indirecte schade. 
12.3 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor enig 
ongeval of enige vorm van schade iemand overkomen in 
of nabij de gebouwen of terreinen waar gelegenheid is 
tot inbreng, opslag of bezichtiging, waar de veiling plaats 
heeft of waar de verkochte goederen worden afgehaald, 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door 
opzet of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of 
door hem ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden 
en/of behoudens voor zover door een verzekering van de 
veilinghouder gedekt. 
12.4 Het betreden van de gebouwen of terreinen geschiedt op 
eigen risico. 

Artikel 13 foto’s en illustraties 
13.1 De veilinghouder is gerechtigd alle ter verkoop 
aangeboden voorwerpen te fotograferen, te illustreren of 
anderszins in beeld te brengen en af te (doen) beelden op 
welke wijze dan ook, zowel voor, tijdens als na de veiling, 
rekeninghoudende met geldende wettelijke bepalingen. 
De veilinghouder behoudt het auteursrecht op al deze 
afbeeldingen. 

Artikel 14 diversen 
14.1 Nietigheid, vernietiging of onverbindendheid van één 
der bepalingen van deze algemene voorwaarden laat de 
geldigheid van de overige bepalingen onverlet. In het geval 
één of meer bepalingen nietig, vernietigd of onverbindend 
zijn, worden tussen koper en veilinghouder vervangende 
bepalingen overeengekomen die wel geldig zijn en die het 
meest de inhoud en strekking van de nietige, vernietigde of 
onverbindend gebleken bepaling(en) benaderen. 
14.2 Op deze algemene voorwaarden is uitsluitend Nederlands 
recht van toepassing. 
14.3 Alle geschillen ter zake van, voortvloeiende uit of 
verbandhoudende met een tussen de veilinghouder en de 
koper gesloten koopovereenkomst, de totstandkoming van 
een koopovereenkomst of deze algemene voorwaarden 
worden uitsluitend ter beslechting voorgelegd aan de 
bevoegde rechter van de woonplaats of plaats van vestiging 
van de veilinghouder, tenzij uit de wet anders voortvloeit 
behoudens het recht van de veilinghouder om het geschil 
aanhangig te maken bij de bevoegde rechter van de 
woonplaats van de koper. 



13

Extract of the conditions of sale

The auction sale occurs by upward bidding in euro. To the hammer price a buyer’s premium will be added of 
23% and 2 euro for every bought lot. Purchases via the livebid system have an alternate buyer’s premium of 26% 
and 2 euro for every bought lot.

Lots are assigned to the highest bidder. In case of two even bids the concerning lot will be assigned to the first 
bidder. Bidders can submit postal bids at www.ha-europe.com.
Please notice: no bids below the starting price will be accepted!

The auction sale takes place with increasing steps as follows: up to 40 euro with 2 or 3 euro, from 40 to 100 euro 
with 5 euro, from 100 to 300 euro with 10 euro, from 300 to 500 euro with 20 euro, and from 500 to 1000 with 
50 euro and above 1000 euro with 100 euro. 
The auctioneer has the right to deviate from these amounts. Starting prices in the catalogue described as ‘bod’ 
have a minimum of 5 euro. Bids under the starting price are not accepted.

During and after the auction lots bought can be taken along by the purchaser. This is possible after direct pay-
ment (cash or bank) or after permission of the auctioneer to wire the amount within an agreed period. Payment 
with creditcard is also possible, the auctioneer will charge 5% extra to the invoice due to bankcosts. Cheques 
are not accepted. Every bidder is considered to buy for him- or herself and can never be entitled ‘in-betweens’ 
without responsibility. 

Purchases will not be shipped before the invoice is paid in full. Heritage Auctions Europe (HAE) takes no 
responsibilities for bank or wire transfer surcharges (which some banks charge).

A minimum of 30 euro will be charged for shipping costs. Heritage Auctions Europe is free to raise these costs 
if the actual shipping costs are higher than invoiced. We attempt to ship as quickly as possible, but operate a 
queue system with purchases shipped in order of payment. Buyers will receive a tracking number once the 
package is ready to be shipped out.
We reserve the right to decline to ship lots deemed too fragile, heavy or large for postal services. Every effort 
is made to pack securely but we are not a professional shipping company. Our services are used at the buyers 
risk and we cannot be held responsible for damage in transit.

Ownership of the lots remains with the seller until payment has been done in full. Buyer’s risk is valid from the 
moment of knock-down.

All lots are sold as viewed. Authenticity of every single lot (or lots with no more than 2 pieces) is guaranteed.

All disputes during or after the auction are decided by a present supervisor. All parties are subject to his/her 
pronouncement. Any disputes followed by legal actions will be handled according to the conditions as depo-
sited at the Court of Law in Utrecht under no. 383/1999 (15/11/1999). Only the Dutch text of conditions of sale 
is in force.

According to Dutch taxlaw your VAT-number will NOT exclude VAT. All prices are reserve prices.



Verzamelmunten kunnen beschadigd raken en het uiterlijk kan veranderen als ze niet goed worden 

bewaard en verpakt. Ook kunnen ze beschadigd raken door het milieu en de omgeving, verkeerd 

gebruik en veranderingen in de natuur. Vervuiling op oppervlakken zoals PVC en andere resten, 

vuil, aanslag, vlekken en afzetting kunnen het uiterlijk minder mooi maken en kunnen munten zelfs 

permanent beschadigen.

NCS heeft een professionele aanpak van numismatische conservatie ontwikkeld en kan deze schadelijke 

deeltjes verwijderen, waardoor het uiterlijk van een munt aanzienlijk kan worden verbeterd.

NCS, dat door het Smithsonian Institutuut wordt gezien als een autoriteit op het gebied van 

conservering, heeft de expertise en ervaring om het oorspronkelijke uiterlijk van uw munt terug te 

brengen en de ware schoonheid ervan te onthullen.
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Wat kan professionele conservatie door 
NCS doen voor mijn munten?
Alle soorten munten zijn onderhevig aan oppervlakkige vervuiling en negatieve reacties op de 

omgeving. In veel gevallen worden munten bewaard of verkocht in zachte plastic mapjes of 

muntverpakkingen die polyvinylchloride (PVC) bevatten, chemicaliën die langzaam inwerken op 

de oppervlakte van een munt. PVC en andere resten leiden uiteindelijk tot permanente schade.

Door bepaalde problemen komen munten niet langer in aanmerking voor beoordeling door 

Numismatic Guaranty Corporation (NGC), een onafhankelijk partner van NCS, als ze niet eerst 

professioneel worden geconserveerd. Na conservatie door NCS kunnen munten aan NGC 

worden overgedragen voor certificering. Hierna worden ze, afhankelijk van de staat van het 

oppervlak, numeriek op kwaliteit ingedeeld of door NGC Details op kwaliteit ingedeeld.

Hieronder volgen enkele voorbeelden van professionele conservatie door NCS.

Wilt u meer voorbeelden of weten wat NCS voor uw munten kan betekenen? 
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Your bids are also processed faster, which provides a time advantage of up to 48 hours. 
This is important when equal bids are placed. 
You will also receive immediate feedback and the option to increase your bid if necessary.

Heritage Auctions is the largest numismatic auction house 
in the world with over 1,500,000 members/bidders. No 

other auction house even comes close! Consigning to our 
auctions is possible via HAE in IJsselstein, inquire about the 
possibilities. Call +31(0)30-6063944 or info@ha-europe.com



Monday November 13 Bataafse Republiek (1795-1806)

17

Utrecht

 13 Dubbele Wapenstuiver 1799 reeded edge (Sch. 105) - XF 100
 14 X Stuiver 1795 reeded edge (Sch. 102 / Delm. 1203) - VF 60

 11 Gouden Dukaat 1796 Dordrecht (Sch. 20 / Delm. 1171B /R1) - 2.88 gram - traces of mounting - VF - rare - collectie Coenen 200

 12
Gouden Dukaat 1803 Dordrecht, reeded edge (Sch. 27 / Delm. 1171B /R) - 3.50 gram - traces of mounting - VF - rare - collectie 
Coenen 250

Holland
 6 1 Gulden 1795 (Sch. 91a / Delm. 1179) - VF 35

 7 1 Gulden 1795 (Sch. 91a / Delm. 1179), added Gelderland - 1 Gulden 1795 (Sch. 89 / Delm. 1178) - flan defect/hole - Total 2 pcs. in 
VF 60

 8 3 Gulden 1796 with ‘HOL.’ in legend (Sch. 80b / Delm. 1146 /R1) - a.VF / rare 150
 9 Zilveren Dukaat 1800 mm. Star - Enkhuizen (Sch. 55 / Delm. 969 /R) - corrosion - VF / rare 100

 10

Zilveren Dukaat 1806 mm. Rose above crown, Hoorn - struck with different dies by W.D. Verschuer (Delm. 969 / Dav. 226 / Sch. 58 
RRR) - 28.07 gram - Variety with bigger letters on obverse and reverse legend that goes around the crown - patina - XF - mintage: 
approx. 200 pcs. - this specimen concerns a proof strike as an advertisement of the mint master to receive an order for coinage - ex-
tremely rare and never sold by us before

3000

 4 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 17 / Jasek 293) - 3.48 gram - a.VF 200

 5 Gouden Dukaat 1802 reeded edge (Sch. 18 RR / Jasek 296) - 3.47 gram - XF/UNC - very rare - collectie Coenen 500

kavel TRUE Inzet

Bataafse Republiek (1795-1806)

Gelderland
 1 1 Gulden 1795 (Sch. 89 / Delm. 1178) - VF 25
 2 3 Gulden 1795 (Sch. 77a / Delm. 1145/R1) - bigger letters in legend - adjustment marks - VF 150

 3
Zilveren Dukaat 1800 OVER probably 1790 mm. Corn, reeded edge (Sch. 48 RR / CNM 2.17.127 / Delm. 963 R2) - 28.05 gram - 
Obv. Standing knight / Rev. Crowned arms dividing date - Schulman saw one piece in the Koninklijk Penningen Kabinet (KPK) and 
attributed the altered date to 1790 - XF/UNC - attractive and extremely rare coin - collectie Coenen

2500

2 3

4 5

10

11 12

13
14
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15 19

kavel TRUE Inzet

 15 3 Gulden 1795 (Sch. 87b / Delm. 1150) - Dutch maiden as Pallas with hand on hip - attractive piece with mint luster - a.UNC/UNC 500
 16 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - some scratches - VF 60
 17 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - VF/XF 100
 18 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - VF/XF 100

 19
Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - attractive specimen with luster - XF/UNC - collectie Coenen, ex. L. Schulman 20 
(1998) lot no. 860 250

20 21

 20
Zilveren Dukaat 1805 (Sch. 74 / Delm. 982) - 28.17 gram - Obv. Standing knight / Rev. Crowned arms dividing date - slightly 
cleaned, but still attractive coin and rare in this conditon - UNC - collectie Coenen 400

 21
Zilveren Dukaat 1805 OVER 1797 (Sch. 74a (R) / Delm. - vgl. Delm. 982) - altered date clearly visible - VF - very rare and sold only 
once by us before 200

22 23 24 25

 22 Gouden Dukaat 1796 (Sch. 32 / Delm. 1171C/R1) - VF+ - rare 250

 23 Gouden Dukaat 1796 (Sch. 32 / Delm. 1171C/R1) - 3.50 gram - XF+ - rare - collectie Coenen 300

 24 Gouden Dukaat 1798 (Sch. 34 RR / Delm. 1171C / R2) - 3.48 gram - VF/XF - very rare 500

 25 Gouden Dukaat 1799 (Sch. 35 / Delm. 1171C /RR) - 3.45 gram - wavy flan - VF - very rare 300

26 28 29 30

 26 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 37 / Delm. 1171C) - 3.54 gram - XF 250
 27 Gouden Dukaat 1802 (Sch. 38 / Delm. 1171C) - 3.44 gram - traces of mounting - a.VF 180
 28 Gouden Dukaat 1802 (Sch. 38 / Delm. 1171C) - 3.49 gram - small traces of mounting - VF 200

 29 Gouden Dukaat 1803 (Sch. 39 / Delm. 1171C) - 3.46 gram - VF/XF 250

 30 Gouden Dukaat 1803 (Sch. 39 / Delm. 1171C) - 3.50 gram - XF/UNC 300

31 32 33 34

 31 Gouden Dukaat 1804 (Sch. 40 / Delm. 1171C) - 3.4 gram - VF+ 250

 32 Gouden Dukaat 1804 (Sch. 40 / Delm. 1171C) - 3.47 gram - VF/XF 250

 33 Gouden Dukaat 1805 (Sch. 41 / Delm. 1171C) - VF/XF 250

 34 Gouden Dukaat 1805 (struck in Russia) with larger digits (Sch 41 / Delm. 1171C) - 3.46 gram - VF+ 300
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35 36

kavel TRUE Inzet

 35
Dubbele Gouden Dukaat 1796 with reeded edge and arabic 1 (Sch. 3 RRR / CNM 2.43.41 / Delm. 1170B R3) - 6.83 gram - traces of 
mounting - VF - RRR - extremely rare and never offered by us before - collectie Coenen 1000

 36
Dubbele Gouden Dukaat 1801 mm. shield of Utrecht (Sch. 8 / R) - 6.85 gram - Obv. Standing knight with sword and bundle of arrows 
/ Rev. Legend in five lines within ornate tablet - VF/XF - small traces of mounting but still extremely rare and high collectible piece, 
only once offered by us before

1000

37

39

West-Friesland

 37 1 Gulden 1796 (Sch. 95a2 / Delm. 1180) variety ‘WESTF.’ and altar w/o garland - VF 100
 38 3 Gulden 1795 (Sch. 85a / Delm. 1147) - VF/XF 100

 39 3 Gulden 1795 with striated altar, guirlande and small letters (Sch. 85b/R / Delm. 1147 /R) - VF - rare 150
 40 3 Gulden 1795 altar w/o ridges, with garland and small letters in legend (Sch. 85c R / Delm. 1147/R) - VF 75

42 43

Zeeland

 41 Duit 1797 OVER 1796 (Sch. 109a) - XF+ 25

 42 Zilveren Dukaat 1798 struck over 1796 (Delm. 976 / Sch. 63a / R2) - XF+ - very rare 300

 43 Zilveren Dukaat 1798 struck over 1796 (Delm. 976 / Sch. 63a / R2) - a.UNC - attractive piece and rare in this condition 400

46 47

Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

 44 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon mm. Bee reeded edge (Sch. 149) - patina - VF 200
 45 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon mm. Bee reeded edge (Sch. 149) - VF+ 200

 46 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon mm. Bee reeded edge (Sch. 149) - VF/XF 250

 47 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon mm. Bee reeded edge (Sch. 149) - a.UNC 400

 48 Zilveren Dukaat 1806 (Sch. 121 / Delm. 982) - traces of mounting - VF 100
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49

50

kavel TRUE Inzet

 49
Zilveren Dukaat 1808 (Delm. 982 /Sch. 123/S) - 28,12 gram - Obv. Standing knight / Rev. Crowned arms dividing date - XF/UNC - 
attractive piece and very rare in this grade - collectie Coenen 500

 50 Gouden Dukaat 1806 kleine cijfers (Sch. 118B / Delm. 1176A) - 3.42 gram - VF+ 250
 51 Gouden Dukaat 1807 bent ‘7’ / Russian strike (Sch. 119B / Delm. 1176A) - a.VF 200
 52 Gouden Dukaat 1807 bent ‘7’ / Russian strike (Sch. 119B / Delm. 1176A) - traces of mounting - VF 200

53 55 56

 53 Gouden Dukaat 1807 with straight ‘7’ (Sch. 119A / Delm. 1176A) - PR / mooi exemplaar 300

 54 Gouden Dukaat 1809 - 2nd type (Sch. 130 / Delm. 1179 /R) - 3.51 gram - Obv. Bust Lodewijk Napoleon to left / Rev. Knight dividing 
date - scratches/traces of mounting - VF 350

 55
Gouden Dukaat 1809 - 2nd type (Sch. 130 / Delm. 1179 /R) - 3.48 gram - Obv. Bust Lodewijk Napoleon to left / Rev. Knight dividing 
date - VF/XF 500

 56
Gouden Dukaat 1810 - 3rd type - mm. Bee with legs (Sch. 133 / Delm. 1180) - 3.45 gram - Obv. Bust Lodewijk Napoleon to left / 
Rev. Crowned arms Kingdom Holland - traces of mounting - F/VF 200

57

 57

N.D. (1808) - Trial strike of a new die for the obverse of the guilder (Sch. 155c obv.) combined with a stamp of De Salneuve’s experi-
ments as reverse (Sch. 161a), the reverse largely smoothed. Moreover, an error has occurred as the stamps hit the flan a second time 
while this was sliding away: the edges of the stamps (scalloped edge on the obverse and pearl edge on the reverse) have left elongated 
traces. NB From the reverse, only EN ... NE / E ... É / SA ... is faintly visible. Without edge lettering. Curious, with some not fully 
understood details but probably unique - collectie Coenen

500

58

60 61

Nederland onder Napoleon (1810-1813)
 58 5 Francs 1813 mast/bream (Sch. 166/R) - a.VF - mintage: 212.540 ex. 200
 59 20 Francs 1813 mm. Flag (Sch. 164) - VF 250
 60 20 Francs 1813 mm. Flag (Sch. 164) - VF 250
 61 20 Francs 1813 OVER 1812 mm. Flag (Sch.- / vgl. Sch. 164) - altered date - VF 300

62 63 64

Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)
 62 ½ Cent 1821 B (Sch. 366/R) - F - rare 100
 63 ½ Cent 1821 B (Sch. 366/R) - VF-, polished 200
 64 ½ Cent 1821 B (Sch. 366/R) - VF 350
 65 ½ Cent 1822 B (Sch. 367) - good VF, scratches 25
 66 ½ Cent 1822 U (Sch. 353) - VF+ 25
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67 68 69

kavel TRUE Inzet

 67 1 Cent 1821 B (Sch. 338/RR) - mintage: 113.132 pcs. - VF/F+ 250

 68 1 Cent 1822 B (Sch. 339) - in slab NGC MS 64 BN 150

 69 1 Cent 1822 U Error (Sch. 326) - spectacular misstrike: brockage/incuse date and W - XF/UNC - very rare - collectie Coenen 250

70 72 74

 70
1 Cent 1827 Brussel - PIEDFORT struck on a thick copper flan (Sch. 344a RRRR) - 6.72 gram - Obv. Crowned W dividing date / 
Rev. Crowned arms Netherlands dividing 1-C - VF/XF - of the highest rarity and never sold by us before - collectie Coenen 1000

 71 1 Cent 1827 U (Sch. 330) - EF- 30
 72 1 Cent 1828 U Error (Sch. 331) - spectacular misstrike, date and W struck twice - a.VF - very rare - collectie Coenen 200
 73 1 Cent 1831 (Sch 334) - VF+ 70
 74 1 Cent 1837 (Sch. 336) - in slab PCGS MS64RB 100

75 80 81

 75 5 Cent 1825 B (Sch. 318) - a.UNC, partially weak strike 70
 76 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - VF- 20
 77 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - VF+ 30
 78 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - VF+ 30
 79 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - XF 50
 80 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - a.UNC 75
 81 10 Cent 1823 B (Sch. 309 /R) ,mintage 177.449 pieces - XF-, adjustment marks on front 200
 82 10 Cent 1826 U (Sch. 306) - XF/UNC 50
 83 10 Cent 1827 U (Sch. 307) - XF+ 30
 84 10 Cent 1827 U (Sch. 307) - UNC 40
 85 10 Cent 1828 U (Sch. 308) - VF+ 30
 86 25 Cent 1824 B (Sch. 295) -VF+ 40
 87 25 Cent 1825 U (Sch. 289) - XF- 30

88 90 91

 88 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281) - good VF, cleaned and some edge damage 150
 89 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) without name Michaut on truncation - a.VF 150
 90 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) without name Michaut on truncation - VF 200
 91 ½ Gulden 1829 B UIT 1822 ? (Sch. 282) - VF- 100
 92 ½ Gulden 1829 B from 1823 (Sch. 282) - F/VF 110
 93 ½ Gulden 1829 B/1823 OVERDATE (Sch. 282) - a.VF 150
 94 ½ Gulden 1829 B from 1823 (Sch. 282) - VF+, polished 140

95 96 98

 95 ½ Gulden 1829 B/1823 OVERDATE (Sch. 282) - VF 170

 96 ½ Gulden 1829 B/1823 OVERDATE (Sch. 282) - VF/XF 200
 97 ½ Gulden 1830 B (Sch. 283) - F/VF 140
 98 ½ Gulden 1830 B altered date from 182_ (cf. Sch. 283) - VF, some corrosion 150
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99 104
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 99 1 Gulden 1819 U Error (Sch. 259a RR) - ‘9’ struck twice over an incorrectly overplaced 9 - VF+ - very rare and interesting specimen 500
 100 1 Gulden 1820 U (Sch. 260) - F/VF, scratches on obv. 50
 101 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) - F/VF 100
 102 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) - F/VF 90
 103 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) - VF- 100
 104 1 Gulden 1821 U (Sch. 261) - VF+, polished 100

105 110
 105 1 Gulden 1823 U (Sch. 263) - VF+ 300
 106 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - a.VF 120
 107 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - VF 150
 108 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - VF+ 120
 109 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - VF/XF 120
 110 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - VF/XF with patina 150

111 115
 111 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) - XF 200
 112 1 Gulden 1824 U (Sch. 264a) - good Fine 50
 113 1 Gulden 1824 U (Sch. 264a) - F/VF 80
 114 1 Gulden 1824 U (Sch. 264a) - VF, with dash between crown and coat of arms 100
 115 1 Gulden 1824 U (Sch. 264a) - good VF 150

116 118
 116 1 Gulden 1828 U (Sch. 265/R) - VF+ 600
 117 1 Gulden 1829 B (Sch. 271) - good Fine 200
 118 1 Gulden 1831 UIT 1821 (Sch. 266a/R) - VF+, some scratches on front and back 250

119 126
 119 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - VF 140
 120 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - VF, some adjustment marks on rev. 160
 121 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - VF, some dark spots 120
 122 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - VF+, polished and scratched in field 100
 123 1 Gulden 1832/2.. OVERDATE (Sch. 267) - Fine 100
 124 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - a.VF 100
 125 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - a.XF, cleaned 200
 126 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - XF, some discoloration 200
 127 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - a.XF, corrosion on rev. 50
 128 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - F/VF 40
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 129 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF- 40
 130 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF- 40
 131 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF- 40
 132 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF+ 75

133 142

 133
2½ Gulden of Zilveren Dukaat 1816 struck especially for the trade with countries around the Baltic sea (Sch. 235/R) - NGC slab MS 
61 / ex-Millennia Collection / rare 1000

 134 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF- 100
 135 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF-, polished 120
 136 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF 160
 137 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF 160
 138 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF 130
 139 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF+ 150
 140 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF+ 150
 141 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF+, lightly polished 130
 142 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - a.UNC with a splendid rainbow patina 600

144 145
 143 3 Gulden 1819 U (Sch. 241) - VF-, polished 250
 144 3 Gulden 1820 U (Sch. 242) - good VF 400
 145 3 Gulden 1820 U (Sch. 242) - XF- 500
 146 3 Gulden 1821 U (Sch. 243) - a.VF, small scratches on obv. and rev. 260
 147 3 Gulden 1824 U (Sch. 246) - VF/XF, some small edge dents 450

148 149
 148 3 Gulden 1824 U (Sch. 246a) small dash between crown and arms - attractive piece with small planchet defect - patina - XF 700
 149 3 Gulden 1832/23 OVERDATE (Sch. 250a) - VF+ 350
 150 3 Gulden 1832/24 OVERDATE (Sch. 250a) - VF/XF, rim knick 300

152 156 157
 151 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Gold - VF, polished and trace of mounting 180
 152 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Gold - XF- 300
 153 5 Gulden 1827 U (Sch. 196) - VF, some scratches on the reverse 200
 154 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Gold - Fraai, ex-montage, gepoetst 150
 155 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Gold - adjustment marks - VF/XF 300
 156 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Gold - XF 300
 157 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Gold - XF-, variant with open B of Brussels 300
 158 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Gold - VF+ 380
 159 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Gold - XF, adjust traces on edge otherwise very nice coin 400
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160 162 163

kavel TRUE Inzet

 160 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Gold - XF- 400
 161 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Gold - VF+, polished and mounting track on edge 300
 162 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Gold - VF+ 400
 163 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Gold - good XF 500

164 167 168
170

 164 Gouden Dukaat 1818 U (Sch. 205) - VF+ 180
 165 Gouden Dukaat 1818 U (Sch. 205) - VF+, some scratches 180
 166 Gouden Dukaat 1821 U (Sch. 208) - 3.50 gram - traces of mounting - VF+ 200
 167 Gouden Dukaat 1821 U (Sch. 208) - EF 300
 168 Gouden Dukaat 1828 B (Sch. 229 R) - PR- 250
 169 Gouden Dukaat 1836 (Sch. 220) - XF, with mounting track on edge 200

Koninkrijk NL Willem II (1840-1849)
 170 ½ Cent 1841 (Sch. 538) - XF/UNC, with original coin color 100
 171 ½ Cent 1841 (Sch. 538) - XF/UNC 100

172 173

 172
5 Cent 1848 with position line below the last 8 (Sch. 537) - the die of this coin was not ready before the death of the king and there-
fore the actual minting did not take place and only in 1849 approximately 230 pieces with year 1848 were minted - XF 1500

 173
5 Cent 1848 with position line below the last 8 (Sch. 537) - the die of this coin was not ready before the death of the king and there-
fore the actual minting did not take place and only in 1849 approximately 230 pieces with year 1848 were minted -VF+ 1000

174 177 178 180

 174 10 Cent 1848 (Sch. 534) - in NGC slab MS 66 150
 175 10 Cent 1849 (Sch. 535) - XF+ 50
 176 10 Cent 1849 (Sch. 535) - UNC 80
 177 10 Cent 1849 (Sch. 535) - in slab NGC MS66 200
 178 10 Cent 1849 (Sch. 535) - in slab NGC MS67 300
 179 10 Cent 1849 without dot after 9 (Sch. 535a/R) - XF, RARE, with 2 cracks in mint plate 400
 180 10 Cent 1849 (Sch. 535a) - without dot behind year R - in NGC slab MS 65 750
 181 25 Cent 1848 (Sch. 532) - VF+ 30
 182 25 Cent 1849 (Sch. 533) - g.XF 50
 183 25 Cent 1849 (Sch. 533) - XF 50
 184 25 Cent 1849 (Sch. 533) - XF- 40
 185 ½ Gulden 1848 (Sch. 531) - XF- 50

186
189 192

 186 ½ Gulden 1848 (Sch. 531) - XF 80
 187 1 Gulden 1842 (Sch. 519b/RR) - a. Fine 40
 188 1 Gulden 1844 (Sch. 521) - ZF- 60
 189 1 Gulden 1844 (Sch. 521) - a. XF, cleaned 150
 190 1 Gulden 1847 (Sch. 525) - XF/XF+ 50
 191 1 Gulden 1849 (Sch. 527) with position mark below 9 - ZF 100
 192 1 Gulden 1849 (Sch. 527) - EF- 200

 193 2½ Gulden 1841 (Sch. 506/RR) - F/VF 250
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194 203

kavel TRUE Inzet
 194 2½ Gulden 1841 (Sch. 506/RR) - a.VF 400
 195 2½ Gulden 1841 (Sch. 506/RR) - VF 300
 196 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - good VF 70
 197 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - VF 70
 198 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - VF- 50
 199 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - VF+ 80
 200 2½ Gulden 1843 (Sch. 508/R) - VF- 60
 201 2½ Gulden 1843 (Sch. 508/R) - a.VF 80
 202 2½ Gulden 1843 (Sch. 508/R) - VF 90
 203 2½ Gulden 1843 (Sch. 508/R) - VF/XF 150
 204 2½ Gulden 1845 mmt. lelie met parel op de band (Sch. 511) - VF 30

205 206
 205 5 Gulden 1843 (Sch. 503/RR) - Gold - mintage 1595 pcs. - cleaned - UNC - very rare 2000
 206 5 Gulden 1843 (Sch. 503/RR) - Gold - in NGC slab - MS 63, VERY RARE, mintage 1595 pcs 2000

210 211
219

231

Koninkrijk NL Willem III (1849-1890)
 207 ½ Cent 1852 (Sch. 705) - VF 60
 208 ½ Cent 1857 (Sch. 709) - XF 25
 209 ½ Cent 1864 (Sch. 714) - XF+ 30
 210 ½ Cent 1864 (Sch. 714) - in slab PCGS MS64RB 150
 211 ½ Cent 1867 (Sch. 716) - in slab PCGS MS64BN 150
 212 ½ Cent 1869 (Sch. 717) - a.UNC 40
 213 ½ Cent 1869 (Sch. 717) - XF/UNC 35
 214 ½ Cent 1873 (Sch. 720) - good XF 20
 215 ½ Cent 1876 (Sch. 722) - in slab PCGS MS64RB 50
 216 1 Cent 1862 (Sch. 687) - F, six times punched ‘36’ 10
 217 1 Cent 1863 (Sch. 688) - UNC 25
 218 1 Cent 1870 (Sch. 690) - a.UNC 25
 219 1 Cent 1873 (Sch. 691) - in slab PCGS MS64BN 75
 220 1 Cent 1876 (Sch. 693) - in slab PCGS MS64RB 40
 221 1 Cent 1877 (Sch. 695) - in slab PCGS MS64BN 30
 222 1 Cent 1881 + 1883 (Sch. 698 + 700) - mint luster - Total 2 pcs. in UNC 25
 223 1 Cent 1883 (Sch. 700) - in slab PCGS MS64RB 40
 224 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - XF/UNC 5
 225 2½ Cent 1886 (Sch. 684) - XF/UNC, obverse weakly struck 5
 226 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - mintage 11.170 pcs. VERY RARE - F+, edge damage 75
 227 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - good Fine 150
 228 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - F/VF, mintage 11.170 pcs. - very rare 100
 229 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - mintage 11.170 pcs. - VF 100
 230 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - mintage 11.170 pcs. - VF, scratches on front and rev. 120
 231 5 Cent 1853 (Sch. 667/RR) - mintage 11.170 pcs. - VF 150
 232 5 Cent 1868 (Sch. 672) - in NGC slab - AU 50 90

233 235 236

 233 10 Cent 1853 (Sch. 642) - XF- 100
 234 10 Cent 1855 (Sch. 643) - XF 120
 235 10 Cent 1855 (Sch. 643) - EF+ 140
 236 10 Cent 1868 (Sch. 648/RR) - a.XF, small scratch on rev., very rare 400
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237 238 240
kavel TRUE Inzet

 237 10 Cent 1868 (Sch. 648/RR) - in slab PCGS AU55 750
 238 10 Cent 1874 mmt. zwaard (Sch. 652 /RR) VERY RARE - a.VF 250
 239 10 Cent 1878 (Sch. 656) - XF 30
 240 10 Cent 1879 (Sch. 657) - in slab PCGS MS64 150
 241 10 Cent 1882 (Sch. 660) + 10 Cent 1887 (Sch. 663) - UNC 60
 242 10 Cent 1884 (Sch. 661) - XF 50
 243 10 Cent 1890 (Sch. 665) - UNC/XF 40

245 247 252 254
 244 25 Cent 1849 (Sch. 634/S) - VF-, with slanted 9 100
 245 25 Cent 1849 (Sch. 634/S) - VF- 130
 246 25 Cent 1889 (Sch. 638/S) - VF+, scarce 160
 247 25 Cent 1889 (Sch. 638/S) - EF- 200
 248 25 Cent 1890 with dot after year (Sch. 639) - VF- 60
 249 25 Cent 1890 with dot after year (Sch. 639) - VF+ 100
 250 25 Cent 1890 with dot after year (Sch. 639) - XF- 130
 251 25 Cent 1890 with dot after year (Sch. 639) - XF- 100
 252 25 Cent 1890 with dot after year (Sch. 639) - XF 150
 253 25 Cent 1890 without dot behind date (Sch. 639a) - VF- 100
 254 25 Cent 1890 without dot behind date (Sch. 639a) - XF 340
 255 ½ Gulden 1860 (Sch. 627) - VF+ 30
 256 ½ Gulden 1861 (Sch. 628) - XF+ 60
 257 ½ Gulden 1862 (Sch. 629) - a.XF, cleaned 50

258
260 261

 258 ½ Gulden 1868 (Sch. 633) var. with open 8 - good XF, nice patina 70
 259 1 Gulden 1853 (Sch. 606) - good Fine, polished 120
 260 1 Gulden 1853 (Sch. 606) - a.XF, scratches on obv. 300
 261 1 Gulden 1853/51 OVERDATE (Sch. 606b/R) - XF- 500
 262 1 Gulden 1856 (Sch. 609) - XF- 60
 263 1 Gulden 1858 (Sch. 611) - EF- 50
 264 1 Gulden 1860 (Sch. 613) - VF+ 35
 265 1 Gulden 1863 (Sch. 615) - good XF, starting patina 50
 266 1 Gulden 1863 (Sch. 615) - XF 40
 267 1 Gulden 1864 (Sch. 616) - VF+ 35

268 269
 268 1 Gulden 1864 (Sch. 616) - XF+ 70
 269 1 Gulden 1866 (Sch. 618) - XF 100

270
 270 2½ Gulden 1849 (Sch. 575) - VF/XF 100
 271 2½ Gulden 1852 with point between I and P (Sch. 578a) - XF 90
 272 2½ Gulden 1853 (Sch. 579/S) - VF- 70
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273 274
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 273 2½ Gulden 1853/52 OVERDATE (Sch. 579a/S) - VF 200
 274 2½ Gulden 1859 (Sch. 585) - XF/UNC 150

275 281
 275 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - F/VF, small edge bump 400
 276 2½ Gulden 1866 (Sch. 592) - XF 60
 277 2½ Gulden 1869 (Sch. 595) - good XF 80
 278 2½ Gulden 1870 (Sch. 596) - a.UNC 100

 279 2½ Gulden 1871 (cp. Sch. 597) nice contemporary forgery cast in tin/lead, punched edge lettering (all stars show the same error), seg-
ment cut out (for essay?) - added ditto 1869 (cut halfway through) (2x) 40

 280 2½ Gulden 1871 (Sch. 597) - XF- 30
 281 2½ Gulden 1873 (Sch. 599) - a.UNC, with nice rainbow opatina 100

282 283

 282
Gouden Willem 1851, previously mistakenly called 10 Gulden or Negotiepenning (Sch. 546/R) - Obv. Bust of William III to the left, 
inscription: WILLEM III KING OF THE NED. G.H.V.L. / Rev. Crowned Dutch coat of arms between oak branches, below which is 
the mint and mint master’s mark, inscription: 6w729 * 1851 * 0.900- Gold, mintage 10.000 pcs. - XF/UNC, hairlines, RARE

2500

 283
Gouden Willem 1851, previously mistakenly called 10 Gulden or Negotiepenning (Sch. 546/R) - Obv. Bust of William III to the left, 
inscription: WILLEM III KING OF THE NED. G.H.V.L. / Rev. Crowned Dutch coat of arms between oak branches, below which is 
the mint and mint master’s mark, inscription: 6w729 * 1851 * 0.900- Gold, mintage 10.000 pcs - NGC MS 62 - rare

3000

285 286 287
 284 10 Gulden 1875 - date with deformed number 7 with filled center and small bulges on the left - 6,70 gram - XF 400

 285
10 Gulden 1875 - date with deformed number 7 with filled center, bulges on the left and round protrusion at the bottom - 6,70 gram - 
XF 400

 286
10 Gulden 1875 over 74 (Sch.--) - recognizable by the ‘filled’ center of the 5 and the point of the original number 4 that protrudes 
slightly to the left - See De Muntkoerier April 2023 - 6,71 gram - XF 1000

 287
10 Gulden 1875 over 74 (Sch.--) - recognizable by the filled center of the 5 and the point of the original number 4 that protrudes 
slightly to the left - See De Muntkoerier April 2023 - 6,72 gram - XF 1000

 288 10 Gulden 1879 OVER 1877 (Sch. 552a/S) - VF+, SCARCE 280
 289 10 Gulden 1879 OVER 1877 (Sch. 552a/S) - XF, SCARCE 280

290 293
 290 10 Gulden 1879 OVER 1877 (Sch. 552a/S) - XF-, SCARCE 280
 291 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - VF+ 240
 292 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - XF 240
 293 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - XF- 240
 294 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - good VF 250
 295 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - VF 250
 296 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - Gold - XF- 300
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 297 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - XF 300
 298 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - XF, slight edge damage 300

 299 Cassette with ‘Gouden Tientjes’ Willem III (1875 up to and including 1889), complete series excluding 1879 overdate in blue cas-
sette, tot. 10 pcs. - XF and better 2500

 300 Collectie gouden tientjes Willem III 1875 - 1889 excluding 1879/77 - tot. 10 pcs. in brown cassette - XF and better 2500

303 304
 301 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - XF 190
 302 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - XF+ 200

 303
Gouden Dukaat 1872 (Sch. 564/S) - VF+, only 30,095 pieces minted SCARCE - polished, convex coin plate and mounting track on 
plate and edge 2000

 304
Gouden Dukaat 1877 reeded edge, mm. Ax - Utrecht (Sch. 568 R / L. Schulman Handboek 450 R3) - 3.49 gram - mintage: 14.785 ex. 
- attractive specimen with luster and sharp details - UNC - extremely rare and never offered by us before 20000

306 307
308 319 324

Koninkrijk NL Wilhelmina (1890-1948)
 305 ½ Cent 1898 (Sch. 1001) - VF 20
 306 ½ Cent 1922 from 1921 (Sch. -/RR) - altered date clearly visible - VF 120
 307 ½ Cent 1922 OVERDATE 1921 (Sch. -/RR) - altered date clearly visible - VF 100
 308 1 Cent 1913 (Sch. 976) - in slab PCGS MS64RB 60
 309 2½ Cent 1894 (Sch. 948) - XF 50
 310 10 Cent 1892 (Sch. 876) - XF- 25
 311 10 Cent 1893 (Sch. 878) - a.UNC 50
 312 10 Cent 1893 (Sch. 878) & 10 Cent 1890 (Sch. 665) - UNC 100
 313 10 Cent 1895 (Sch. 880) - VF- 25
 314 10 Cent 1895 (Sch. 880) - VF- 25
 315 10 Cent 1895 (Sch. 880) - VF 40
 316 10 Cent 1895 (Sch. 880) - VF+ 50
 317 10 Cent 1895 (Sch. 880) - VF+ 50
 318 10 Cent 1895 (Sch. 880) - XF- 80
 319 10 Cent 1895 (Sch. 880) - XF 100
 320 10 Cent 1898 (Sch. 883) - good XF 75
 321 10 Cent 1901 (Sch. 884) - a.UNC, small black spot on rev 70
 322 10 Cent 1905 (Sch. 887) - XF+ 50
 323 10 Cent 1910 (Sch. 889) - a.UNC, light scratch on rev. 50
 324 10 Cent 1910 (Sch. 889) - UNC 75
 325 10 Cent 1911 (Sch. 890) - UNC 30

326
327 328

331

 326
10 Cent 1941 zink - First design with front ‘three-crowned tree’, rejected when production had already started. With fine serrated edge 
(Sch. 1043b) - ZF- 300

 327 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - VF/XF, polished 200
 328 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - UNC, very rare 500

332

 332 25 Cent 1894 (Sch. 849) - a.UNC, nice toning 150
 333 25 Cent 1895 (Sch. 850) - VF 50
 334 25 Cent 1895 with slanted mintmaster sign (Sch. 850a) - F 20

 329 25 Cent 1892 (Sch. 847) - VF 40
 330 25 Cent 1893 (Sch. 848) - VF 40
 331 25 Cent 1894 (Sch. 849) - XF- 70
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 335 25 Cent 1895 with slanted mintmaster sign (Sch. 850a) - F+ 25

339 342 343

349

 336 25 Cent 1897 (Sch. 852) - XF+ 40
 337 25 Cent 1898 (Sch. 853 / S) - VF+, scarce 140
 338 25 Cent 1898 (Sch. 853/S) - VF+ 150
 339 25 Cent 1898 (Sch. 853) - in slab PCGS MS63 400
 340 25 Cent 1901 (Sch. 854bis) - XF- 30
 341 25 Cent 1901 (Sch. 854bis) - XF+ 40
 342 25 Cent 1901 ‘wide neck’ (Sch. 854a) - VF, minor flan damage 100
 343 25 Cent 1901 ‘wide neck’ (Sch. 854a) - VF+ 140

350

 350 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - XF- 150
 351 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - VF 40
 352 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - good VF 40
 353 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - VF+ 40
 354 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - XF+ 60
 355 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - good VF 40
 356 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - VF 40
 357 ½ Gulden 1905 (Sch. 832) - EF 30
 358 ½ Gulden 1906 (Sch. 833) - VF 40
 359 ½ Gulden 1906 (Sch. 833) - VF+ 60
 360 ½ Gulden 1912 (Sch. 838) - EF+ 40

363 368

370

 361 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - a.XF, cleaned 90
 362 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - XF, nice patina 50
 363 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - good XF with nice toning 100
 364 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - XF+ 60
 365 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - XF+ 60
 366 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - a.Fine 75
 367 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - F/VF 150
 368 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - VF, RARE 100.000 pieces 250

376

 376 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - XF 100
 377 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - good VF 40
 378 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - VF+ 40
 379 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - XF, with light edge damage 80
 380 1 Gulden 1905 (Sch. 807) - VF+, polished 60
 381 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - F/VF, some scratches on rev. 100

 344 25 Cent 1903 (Sch. 856) - XF+ 40
 345 25 Cent 1904 (Sch. 857) - XF+ 40
 346 25 Cent 1906 (Sch. 859) - XF+ 40
 347 25 Cent 1910 (Sch. 860) - VF+ 50
 348 25 Cent 1941 ‘Wilhelmina in Londen’ - ZF, mounted as brooche 50
 349 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - VF 100

 369 1 Gulden 1897 (Sch. 797) - XF/UNC 100
 370 1 Gulden 1897 (Sch. 797) - UNC 100
 371 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - VF 40
 372 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - VF 40
 373 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - VF 40
 374 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - VF+ 40
 375 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - VF+ 60
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 382 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - F/VF 200
 383 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - VF 200
 384 1 Gulden 1907 (Sch. 809) - VF+ 25
 385 1 Gulden 1909 (Sch. 811) - VF 40
 386 1 Gulden 1909 (Sch. 811) - VF+ 50
 387 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - a.VF 90
 388 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - VF- 60
 389 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - a.VF 50
 390 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - VF 60
 391 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - VF/XF 75
 392 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - VF/XF, nice gray patina 80
 393 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - VF+, slight edge damage 50
 394 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - a.XF, minimal damage on obv. 75
 395 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - a.XF, polished 60
 396 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - XF 90
 397 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - XF+ 100
 398 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - a.XF 50
 399 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - VF+ 40
 400 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - VF+ 40
 401 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - XF 50
 402 1 Gulden 1917 (Sch. 819) - VF 40
 403 1 Gulden 1923 (Sch. 821) - in slab PCGS MS64 100
 404 1 Gulden 1924 (Sch. 822) - in slab PCGS MS63 70

405 406 407

 405
1 Gulden 1928 - Alternative design for Dutch coins, by Huib Luns and made by Koninklijke Begeer (Sch. 829 bis) - Portrait Wil-
helmina with diadem n.l. above tulip / Crowned pointed coat of arms in art deco style between 19 and 28, under year 1 - G - silver 28 
mm, 9.83 grams - UNC

400

 406
1 Gulden 1928 - Design for a guilder based on ideas by J.C. Wienecke & H. Luns / Begeer (Sch.- cp. 829bis, KB.- cp.284) - Obv. 
Bust Wilhelmina to the left with diadem and cloak, signed J.C. Wienecke / Rev. Crowned pointed coat of arms with 19-28 and 1.-G at 
the bottom / smooth edge, die positions 6 hr - silver-plated 28 mm 9.46 grams - VF - rare - NB Defective number 8 in the year

100

 407

1 Gulden 1928 - Design for a new guilder based on ideas by J.C. Wienecke and H. Luns (Sch. - cp. 829bis) - Obv. Portrait Wilhelmina 
to the left with diadem signed J.C. Wienecke / Rev. Crowned pointed coat of arms between 19 - 28 and at the bottom 1. - G / smooth 
edge, die positions 6 hr - silver-plated 28 mm 10,04 grams - good VF - rare - NB Plans were made around 1928 to introduce a new 
design of the large Dutch coins (see A. Pol in JMP 65/66 (1978/1979) 91-105). A number of designs were later executed by the Firma 
Begeer. This type with the obverse by J.C. Wienecke is not represented in the relevant literature. NB The grainy structure around the 
date and value may indicate the use of an old die.

150

408 410 412

 408 1 Gulden 1940 ‘Wilhelmina in Londen’ - VF/XF 80

 409 1 Gulden 1940 ‘Wilhelmina in Londen’ - VF/XF, nicely decorated with helmet 60

 410
1 Gulden 1943 D, mm. Palmtree ERROR (Sch. 1073) - struck 10% off center - NGC Mint Error VF Details - this coin was struck in 
the USA during the German occupation of the Netherlands and intended for the Netherlands Indies - collectie Coenen 100

 411 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN of the NEDERLANDEN continue under the neckline) (Sch. 1055A/RR) - VF+ 150

 412
1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN of the NEDERLANDEN continue under the neckline) (Sch. 1055a/RR) - in slab PCGS 
MS64 400
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 413 1 Gulden 1945 PE (Sch. 1056/RR) - XF/UNC 1000

428 429
 414 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - a.VF, scratches 100
 415 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF 120
 416 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF 150
 417 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF 100
 418 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF, many scratches 80
 419 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF, polished 120
 420 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF, scratches 100
 421 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF, scratches 100
 422 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF, scratches 100
 423 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - good VF with starting patina 150
 424 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - good VF, small edge bump 130
 425 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - P.Pander - VF 120
 426 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - P.Pander - VF- 100
 427 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - P.Pander - VF+ 100
 428 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - EF+, lightly polished 300
 429 2½ Gulden 1898 (Sch. 782a) - XF-, very nice coin 200

437 448
 430 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF 60
 431 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF, 2 pieces 100
 432 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF+ 70
 433 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF+ 70
 434 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF+ 70
 435 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF+ 70
 436 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF+, with damage above ear 50
 437 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - XF- 80
 438 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - VF 50
 439 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - VF 50
 440 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - VF+ 70
 441 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - edge knock - good VF 50
 442 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - good VF, 2 pieces 90
 443 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF- 60
 444 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF- 60
 445 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF 75
 446 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF 80
 447 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF 60
 448 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF 70
 449 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF+ 60
 450 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - VF+ 300
 451 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - VF+ 300
 452 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF- 300
 453 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF- 300
 454 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF- 300
 455 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF- 300
 456 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF, light edge damage 300
 457 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF 300
 458 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF 300
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 459 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF 300

 460 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF 300

 461
10 Gulden 1925-1933 - Obverse die (portrait) - Royal Mint style coin die, not numbered, with dash on the side indicating the bottom - 
22,5 à 39 x 30 mm - extremely rare 750

 462 Cassette with complete serie Gouden Tientjes Wilhelmina 1897-1933 (incl. 1898) & 5 gulden 1912 - tot. 12 pieces in XF and better, 
issued by HNM 2750

 463 Cassette with complete serie Gouden Tientjes Wilhelmina 1897-1933 (incl. 1898) in blue cassette - XF and better 2500

464 465 474

 464 Gouden Dukaat 1899 (Sch. 757/S) - XF 500
 465 Gouden Dukaat 1908 (Sch. 762) - in NGC slab MS 64+ 900
 466 Gouden Dukaat 1920 (Sch. 771) - VF, mounting tracks on edge 100
 467 Gouden Dukaat 1924 (Sch. 775) - VF, mounting tracks on edge 100
 468 Koopmansset with Gouden Dukaat 1928 and 2 Stuiver Holland, Zeeland and West Friesland 110
 469 Koopmansset with Gouden Dukaat 1928, 2x dubbele wapenstuiver and restrike 6 Stuivers (Scheepjesschelling) 130

Koninkrijk NL Juliana (1948-1980)
 470 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - F, polished and mounting traces 120
 471 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - struck with polished dies - edition 3,605 pieces - PR/UNC 150
 472 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - struck with polished dies - edition 3,605 pieces - UNC/XF, slight damage on reverse 150
 473 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - struck with polished dies - edition 3,605 pieces - XF/UNC some scratches on front 150
 474 Gouden Dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - struck with polished dies - edition 3,605 pieces - PR/UNC 150
 475 FDC-strip 1971 (1-5-10-25 ct en 1 Gld) - mintage 1.000 75
 476 FDC-strip 1972 (1-5-10-25 Cent, 1 Gulden), also the 2½ Gulden in separate case, mintage 2,000 copies 40

477 479 485

Koninkrijk NL Beatrix (1980-2013)

 477 1 Gulden 2001 - Child design - IN BRASS, particularly rare - in PCGS slab SP68 3500
 478 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike 450
 479 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike 500
 480 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. cassette 450
 481 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. Cassette 450

 482 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - designer Bruno Ninaber van Eyben - mintage 1.500 pcs. - Ø 100 mm - 600 gram nickel plated brass 
- Prooflike 35

 483 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - designer Bruno Ninaber van Eyben - mintage 1.500 pcs. - Ø 100 mm - 600 gram nickel plated brass 
- Prooflike 30

 484 1 Gulden 2001 ‘Zilveren Loeki’ - Prooflike - in original cassette, edition only 400 pieces / RARE 750
 485 1 Gulden 2001 ‘Zilveren Loeki’ - Prooflike - in original cassette, edition only 400 pieces / RARE 750
 486 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal’ - with small mint master mark - Proof in original cassette 25

 487
2 Euro 2007 ‘Verdrag van Rome’ in original wooden box: PRINTED ‘First strike special 2 eurocoin 2007 /”50 years of the Treaty of 
Rome” / March 26 2007’ / Royal Dutch Mint, Utrecht - issued during the first strike of this coin and distributed to the invitees - mint-
age 125 pieces - Proof - collectie Coenen

150

 488 2 Euro 2013 ‘Last 2 Euro Beatrix’ in original box with certificate ‘Geslagen tijdens de jaarlijkse handelsbijeenkomst op 19 december 
2013 te Utrecht’ - distributed to the guests - edition approx. 60 pieces - Proof, RARE 300
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 489 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in Coincard 170

 490 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje’ in original wooden box: PRINTED ‘first strike Van Gogh fiver / March 30 2003’ - issued during the 
first strike of this coin and distributed to the invitees - Proof - collectie Coenen 150

 491 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag Van Gogh Vijfje / 30 maart 2003’- issued during the 
first strike of this coin and given to the invited guests - Proof, rare 200

492
 492 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in Coincard 80
 493 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in Coincard 75

 494 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in original wooden box with imprint ‘Eerste slag Europamunt 2004 / Koninklijke Nederlandse Munt / 
Utrecht, 29 juni 2004’ - issued during the first strike of this coin and distributed to the invited - mintage 200 pieces - Proof 100

 495 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in original wooden box: PRINTED ‘First strike Europamunt 2004 / Royal Dutch Mint / Utrecht, June 29 
2004’ - issued during the first strike of this coin and distributed to the invited - edition of 200 pieces - Proof - collectie Coenen 100

 496 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste slag Europamunt 2004 / Koninklijke Nederlandse Munt / Utre-
cht, 29 juni 2004’ issued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 200 sets - Proof, RARE 150

 497
5 Euro 2004 Nederland - 5 florin 2004 Aruba - 5 gulden 2004 Ned. Antillen ‘Koninkrijkstatuut’ in original wooden box with imprint 
‘Eerste Slag Koninkrijksmunten / Nederland, Aruba en Nederlandse Antillen / Utrecht, 13 december 2004’ - issued during the first 
strike of these coins and distributed to the invitees - mintage 100 pieces - Proof

300

 498 5 Euro 2006 ‘Het Rembrandt Vijfje’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste slag Rembrandt Vijfje / Juli 2006 te Leiden’ issued dur-
ing the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 75 sets - Proof, RARE 200

 499 5 Euro 2006 ‘Rembrandt’ in original wooden box: PRINTED ‘First strike Rembrandt Fiver / July 2006 in Leiden - issued during the 
first strike of this coin and distributed to the invited - edition of 75 pieces - Proof, RARE - collectie Coenen 200

 500 5 Euro 2007 ‘De Ruyter’ in original wooden box: PRINTED ‘First strike Michiel de Ruyter Fiver 2007 / March 24 2007’ - issued dur-
ing the first strike of this coin and distributed to the invitees - mintage 75 pieces - Proof - collectie Coenen 200

 501 5 Euro 2008 ‘Architectuur’ in original wooden box: PRINTED ‘First Strike / “Netherlands and Architecture” / Utrecht, October 29 
2008 - issued during the first strike of this coin and distributed to the invited - edition of 100 pieces - Proof, RARE - collectie Coenen 180

 502
5 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ in original wooden box: PRINTED - First strike / “400 years of trade relations between the Nether-
lands and Japan 1609-2009” / Utrecht, August 24 2009 - issued during the first strike of this coin and distributed to the invited - edi-
tion of 120 pieces - Proof - collectie Coenen

150

 503 5 Euro 2010 ‘Waterland Vijfje’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag / “Waterland Vijfje” / Utrecht, 28 oktober 2010’ - issued 
during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 120 pieces - Proof 150

 504 5 Euro 2013 ‘Het Rietveld Vijfje’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag Rietveld Schroderhuis, Utrecht, 17 juni 2013’ - is-
sued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage ca. 140 pieces - Proof, rare 120

 505 5 Euro 2018 ‘Wageningen Universiteit Vijfje’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag Wageningen Universiteit Vijfje, Wagen-
ingen, 2 november 2018’ - issued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage ca. 110 sets - Proof, rare 100

 506 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ in Coincard 150
 507 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ in Coincard 120
 508 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x silver & 1x gold - Prooflike in orig. Cassette 240
 509 10 Euro 2004 “Geboortemunt” in Coincard 120
 510 10 Euro 2004 “Geboortemunt” in Coincard 120

 511
10 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ in orig wooden box with imprint ‘Eerste slag Geboortemunt 2004 / 19 februari 2004 te Utrecht / 
Prinses Catharina-Amalia / 7 december 2003’ issued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 250 
sets - Proof, RARE

150

 512
10 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ in original wooden box with imprint ‘Eerste slag Geboortemunt 2004 / 19 februari 2004 te Utrecht / 
Prinses Catharina-Amalia / 7 december 2003’ - issued during the first strike of this coin and distributed to the invitees - mintage 250 
pieces - Proof

150

 513 Cassette ‘Nederlands bekendste Zeeheld Michiel de Ruyter’ with 5 Euro 2007 Proof, medal 6,72 gram Gold .375 and silver medal 
31,1 gram .999, issued by HNM 100
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 514 Cassette with ‘Gouden Handelsmunten van West-Europa uit de afgelopen twintig eeuwen’, 10 pieces silver with gold inlay Nether-
lands Antilles 10 Gulden 2001 - issued by KNM 600

 515 Comm. Promotiesets: 1997 ‘BFBN’ - FDC, edition 701 pieces, supplemented with 2001 “Bolegbo-Vok” - FDC, edition 1.000 pieces 50
 516 Prestigeset - Beatrix in Goud, cassette met 1 gulden goud 2001; 10 euro goud 2002 and 10 euo goud 2003 650
 517 Prestigeset 2006 ‘400 jaar Nederland-Australië’ with 5 Euro silver and 5 Dollars silver - Proof 30

 518 Prestigeset Belastingdienst 2006 met 2 x 5 Euro Zilver (1x Proof en 1x UNC) en 10 Euro Goud in Proof - also two silver replicas of 
historical tax medals 270

 519 Silver color set ‘Tulpen Vijfje 2012’ with four different versions of the 5 Euro silver in the colors orange, red, white and blue - proof 
in spec. casette 120

525 527 529

Koninkrijk NL Willem-Alexander (2013- )

 520 2 Euro 2013 - Combinatieset met kleur ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden’ cont. 3x 2 Euro 2013 in BU, Proof & Proof with color 
- mintage 1.500 sets 100

 521 2 Euro 2014 ‘Koningsdubbelportret’ with four times the 2 Euro King double portrait in Proof, of which three with a coloured crown in 
red, white and blue, mintage 2.000 pieces 100

 522 2 Euro 2015, Combination set with four times the 2 Euro 30 years European flag in Proof quality, of which three with color elements 
and 2 silver plates with colored image flag The Netherlands and Europe, mintage 1.000 pieces 400

 523 5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht 10 juni 
2017’ - issued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 130 sets - Proof, RARE 150

 524 5 Euro 2018 ‘Fanny Blankers-Koen’ in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag Fanny Blankers-Koen Vijfje, Hengelo, 3 juni 
2018’ - issued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 110 sets - Proof, RARE 150

 525 10 Euro 2016 ‘Het Jheronimus Bosch Tientje’ - Gold - Proof in orig. Cassette 240

 526 10 Euro 2017 ‘Het verjaardagstientje’ in orig wooden box with imprint ‘Eerste Slag / 50ste verjaardag Koning Willem-Alexander / 
Utrecht, 24 april 2017’ - issued during the first strike of this coin and given to the invited guests - mintage 130 sets - Proof, RARE 150

 527 10 Euro 2018 “Wageningen” - Gold - Proof in orig. Cassette 240
 528 10 Euro 2019 “Jaap Edenmunt” - Gold - Proof in orig. Cassette 240
 529 10 Euro 2019 “Luchtvaartmunt” - Gold - Proof in orig. Cassette 240

530

 530
Restrike Leeuwendaalder 2022 mm. Raven (Bert van Ravenswaaij), reeded edge - official Mint Medal in gold based upon Provin-
cial Leeuwendaalder Nijmegen - piefort 2 troy ounce 0.999 gold (62,2 gram), mintage only 10 pieces - NGC PF69 Ultra Cameo 
(6467661-001), extremely rare

4000

 531 Euromunten Nederland 2014 in orig. wooden box with imprint ‘Eerste Slag / Euromunten Koning Willem-Alexander reeks / Utrecht 
22 januari 2014’ - issued during the first strike of these coins and given to the invited guests - mintage 275 sets - Proof, RARE 200

 532 Drie Landen Zilverset 2015 ‘200 jaar Slag bij Waterloo’ consisting of 5 Euro Netherlands (coloured), 10 Euro Belgium and 2 Pound 
Great Britain - mintage 1.250 sets - Proof in spec. Cassette 80

 533 “Transitie set”, series coins 2015-2017 in BU version. Set with the old Mintmaster’s mark “Koerszettende zeilen 2015” via the obser-
vational mark “Koerszettende zeilen met ster 2015-2017” to the new Mintmaster’s mark “Sint Servaasbrug 2017” 70

 534 “Transitie set”, series coins 2015 -2017 in BU version. Set with the old Mintmaster’s mark “Koerszettende zeilen 2015” via the obser-
vational mark “Koerszettende zeilen met ster 2015-2017” to the new Mintmaster’s mark “Sint Servaasbrug 2017” 70

 535 “Transitie set”, series coins 2015-2017 in BU version. Set with the old Mintmaster’s mark “Koerszettende zeilen 2015” via the obser-
vational mark “Koerszettende zeilen met ster 2015-2017” to the new Mintmaster’s mark “Sint Servaasbrug 2017” 70

 536 Dag van de Muntset 2023 with silver medal, mintage only 100 pcs. 60

 537 Special color set ‘Vrede van Utrecht’, with 6 colored 5 Euro coins 2013 in the colors of the most imporant participants -mintage 1.000 
sets - Proof in spec. cassette 120

 538 Special color set ‘Vrede van Utrecht’, with 6 colored 5 Euro coins 2013 in the colors of the most imporant participants -mintage 1.000 
sets - Proof in spec. cassette 100

 539 Special color set ‘Vrede van Utrecht’, with 6 colored 5 Euro coins 2013 in the colors of the most imporant participants -mintage 1.000 
sets - Proof in spec. cassette 100

 540 Special color set ‘Vrede van Utrecht’, with 6 colored 5 Euro coins 2013 in the colors of the most imporant participants -mintage 1.000 
sets - Proof in spec. cassette 100

 541 Special colorset ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ with three colored (red, orange and blue) silver 5 Euro coins 2014 and three silver 
miniature banknotes 10, 25 en 50 gulden in color - mintage 1.000 sets - Proof in spec. Cassette 80

 542 Speciale Kleurset ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ with three coloured (red, orange and blue) silver 5 Euro coins 2014 and three silver 
miniature banknotes 10, 25 and 50 guilders in colour - mintage 1.000 sets - Proof in spec. Cassette 90

 543 Special color set ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ with 4 colored silver 5 Euro coins 2016 - mintage 500 sets - Proof in spec. Cassette 100
 544 Special color set ‘Fanny Blankers-Koen Vijfje’ with 3 colored silver 5 Euro coins 2018, mintage 500 sets - Proof in wooden cassette 100

 545 Speciale Kleurset ‘Fanny Blankers-Koen Vijfje’ with three coloured (rose plated, red orange and gilded) silver 5 Euro coins 2018 - 
mintage 500 sets - Proof in spec. Cassette 100

 546 Special color set ‘Het Wadden Vijfje’ with 3 in country colors (Netherlands, Germany & Denmark) colored en 1 partially gilded silver 
5 Euro coins 2018 - oplage 750 sets - Proof in spec. Cassette 90
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 547 Special color set ‘Wageningen Universiteit Vijfje’ with three multi-colored silver 5 Euro coins 2018 - mintage 500 sets - Proof in 
wooden cassette 75

 548 Special silver set “Europe Remember”, with 5 Euro 2020 Nederland; 1 Pound 2020 Britain and 1 Dollar 2020 Canada - in luxury oak 
coin holder with glass panel - Proof 100

Muntgerelateerde penningen
 549 ‘s-Hertogenbosch - Zilveren Hendrik 1935 (Mev.001) - aXF, mintage 2.000 pcs 20

 550 ‘s-Hertogenbosch - Zilveren Hendrik 1935 (Mev.001) - aXF, mintage 2.000 pcs. - NB Circulated as 1 Gulden during the 750th an-
niversary of the city 20

Lokale betaalmiddelen
 551 Lot Esperanto tokens (‘s Rijks Munt) 1, 5 en 10 steloj 1959 and 25 steloj 1965 silver proof - aUNC (4x) 15

552

555

559

Misslagen en afwijkingen Koninkrijk NL
 552 10 Cent 1958 “MINT ERROR” front is incuse backsite - VF 60
 553 10 Cent 1977 MISSTRIKE ´struck 5% off center, plain edge’ - UNC 10
 554 10 Cent 1980 (haan met ster) - MISSTRIKE - struck 10% off center - UNC 5
 555 1 Gulden 1980 (two heads) MISSTRIKE ‘strucks 70% off centre’ - XF/UNC 100
 556 1 Gulden 2000 with MISSTRIKE ‘clipped planchet’ - a.XF 5

Misslagen en afwijkingen Euro’s Nederland
 557 50 Eurocent 2001 MISSTRIKE ‘clipped planchet’ - UNC 10

Misslagen en afwijkingen Euro’s divers
 558 1 Eurocent 1999 with mint error ‘double struck- both striking clearly visible’ - VF/XF 25
 559 5 Eurocent 2007-F & 2019-D with mint error ‘both struck on planchet of 2 Eurocent’ - XF (2) 100

 560 10, 20 and 50 Eurocent Germany 2002 F MISSTRIKE on flans with disformed edges (decoration partially off flan) - good VF and 
better 20

 561 50 Eurocent with mint error ‘Hybrid - obverse and reverse are the same (2x reverse) - 7.52 g. - UNC 50

562 563
 562 1 Euro with mint error ‘Hybrid - obverse and reverse are the same (2x reverse) - 7.50 g. - UNC 100
 563 2 Euro with mint error ‘Hybrid - obverse and reverse are the same (2x reverse) - 8.43 g. - UNC 100

565 566

Verenigde Amsterdamse Compagnie (1594-1602)

 564 Fine brass cast replica of the VIII Reals (Reaal van achten) of the United Amsterdam Company, dated 1601 (ref. Scho.1) - 16.96 g. -  
‘COPY’ on edge. Produced from a nice and well centred specimen - VF - A fine substitute if an original can’t be obtained or afforded 25

Verenigde Oost-Indische Compagnie (1602-1799)
Batavia

 565

Pitje (0.94 g,), 1744, Obv.: VOC-monogram / AO 1744 / Rev.: Blank. Slightly excentrically holed. These coins were produced in 
Batavia, made of lead and tin in approximately equal quantity. They were put into circulation on 14 February 1744, to the value of ¼ 
doit or 1/16 stiver and declared current in Batavia and on Java. The production was farmed out by auction to the Shahbandars. The 
Shahbandar (Persian, lit. “harbourmaster”) was in charge of the traders and the collection of taxes. Provenance: recovered from recent 
dredging of canals in Jakarta. Very Rare aVF for isue. Ref.: Dutch-Indonesian placard-book, 1602-1811, vol. 5, p.111-112 & p.132); 
Netcher v.d. Chijs (Batavia, 1863); De Beeldenaar No. 5, sept/oct. 2020 p. 225-228; Passon 18.1

100

 566

Pitje (1,41 g,), 1744, Obv.: VOC-monogram / AO 1744 / Rev.: Blank. These coins were produced in Batavia, made of lead and tin in 
approximately equal quantity. They were put into circulation on 14 February 1744, to the value of ¼ doit or 1/16 stiver and declared 
current in Batavia and on Java. The production was farmed out by auction to the Shahbandars. The Shahbandar (Persian, lit. “harbour-
master”) was in charge of the traders and the collection of taxes. Provenance: recovered from recent dredging of canals in Jakarta. 
Very Rare gVF for isue. Ref.: Dutch-Indonesian placard-book, 1602-1811, vol. 5, p.111-112 & p.132); Netcher v.d. Chijs (Batavia, 
1863); De Beeldenaar No. 5, sept/oct. 2020 p. 225-228; Passon 18.1

150

 567 Cast AE ½ Stuiver 1644 (Passon 3.4 / Scho. 18 / KM 31) - 6.22 gram - Obv. Sword of Coat of Arms of Batavia, legend around: 
BATAVIA · ANNO · 1644 · / Rev. VOC-monogram, value above: · ½ · ST · - a.VF 35
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 568

Pewter tang or larijn (8.01 g.), ND (1660), length 25.5 mm, width 12 mm., at either end stamped with a sword with laurel wreath 
(Coat of Arms of Batavia) and folded once over. Owing to the shortage of coins of small denomination, which had led to great dis-
turbances and troubles, and in order to accommodate the indigenous population, the Batavian Government by a Res. of Nov. 9, 1658, 
decided to prepare at Batavia copper “Tangen” of the same shape as those on the coast of India, Ceylon, Coromandel, Bengal and 
Aracan, having at either end a small mark to prevent them from being shortened, and to declare them current at the rate of an “Oortje” 
(2 Doits). In due course the mintmaster for the production of these emergency pieces, found the copper at hand so hard that it was 
impracticable for the purpose. Consequently, by Res. dated May 28, 1660, directions were given that these “Tangs” were to be made 
of pewter instead of copper. Provenance: recovered from recent dredging of canals in Jakarta. Very rare issue – F. Ref.: Passon 4.2; 
Scho. 20a RRR

400

 569

Copper tang or larijn (6.69 g.), ND (1660), length 32.3 mm, width9.4 mm., at either end stamped with a sword with laurel wreath 
(Coat of Arms of Batavia) and folded once over. Owing to the shortage of coins of small denomination, which had led to great dis-
turbances and troubles, and in order to accommodate the indigenous population, the Batavian Government by a Res. of Nov. 9, 1658, 
decided to prepare at Batavia copper “Tangen” of the same shape as those on the coast of India, Ceylon, Coromandel, Bengal and 
Aracan, having at either end a small mark to prevent them from being shortened, and to declare them current at the rate of an “Oortje” 
(2 Doits). In due course the mintmaster for the production of these emergency pieces, found the copper at hand so hard that it was 
impracticable for the purpose. Provenance: recovered from recent dredging of canals in Jakarta. Exceptionally rare issue – F. Ref.: 
Passon 4.1; Scho. 20b RRRR

350

 570 2 Stivers bonk 1797 (Ref.: Scho. 475; Passon 20.8) - 43.85 g. - Rare - VF 25
 571 AE 2 stivers bonk 1798 (Ref.: Scho. 476; Passon 20.8) - 49.90 g. - Rare  - a.VF 30

 572 Tin doit (5.34 g.) 1796. VOC-monogram surmounted by N (Nederlandse) / 1 / DUIT / 1796. Provenance: recovered from recent 
dredging of canals in Jakarta. Very Rare gF. Ref.: Scho.486; Passon 20.10 60

 573 Tin doit (4.48 g.) 1796. VOC-monogram surmounted by N (Nederlandse) / 1 / DUIT / 1796. Provenance: recovered from recent 
dredging of canals in Jakarta. Very Rare F/VF. Ref.: Scho.486; Passon 20.10 60

 574 Tin doit (7.24 g.) 1797. VOC-monogram surmounted by N (Nederlandse) / 1 / DUIT / 1797. Provenance: recovered from recent 
dredging of canals in Jakarta. Rare aVF. Ref.: Scho. 487; Passon 20.10 90

575

578

Gelderland

 575 X Stuiver 1786 (Scho. 74 / Passon 11.4) - a.XF 150

 576 Duit 1731, 1804 + 1806 (Scho. 266 / Passon 11.5 + 22.3) - Total 3 pcs. in VF 20
 577 1/2 Duit 1788 (Scho. 381 / Passon 11.12) - patina - XF 25

 578 AE ½ doit 1788 XF-UNC. Ref.: Scho.381; Passon 11.12 90

 579 ½ Duit 1789 (Scho. 382 / Passon 11.12) - some mint luster - XF/UNC 40
 580 ½ Duit 1790 (Scho. 383 / Passon 11.13) - attractive specimen with luster - UNC 50

581

 581
Dukaton 1739 plain edge (Scho. 54 RRR / Passon 11.1 R3) - 32.20 gram - Obv. Knight on horse back to right, crowned arms Gelder-
land below MON: FŒD: BELG: PRO:D:GEL•&C•Z•IN USUM: SOCIET• IND: ORIENT• / Rev. Lions holding crowned arms, 
below VOC monogram in cartouche - small defect in planchet on rev. - VF - RRR - extremely rare and never sold by us before

1000

569
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Holland

 582
Dukaton 1738 plain edge (Scho. 27 RRRR / Passon 12.1 R4) - 31.73 gram - Obv. Knight on horseback + arms Holland MON: FŒD: 
BELG: PRO: HOLL: IN USUM SOCIET: IND: ORIENT• / Rev. Crowned arms held by 2 + VOC-monogram in cartouche - small 
defects in planchet - a.XF - of the highest rarity and never sold by us before

2500

 583 AE doit 1726, the initial date for a VOC-doit series, Very Rare gVF. Ref.: Scho.79; Passon 12.2 60
 584 AE doit 1734, double strike error. Rare VF. Ref.: Scho.84; Passon 12.2 25

 585 Tin/lead doit 1743 (Ref.: type as Scho.89; Passon 12.2) - 3.53 g. Curious off metal strike. Must have been produced on Java as pattern 
for an emergency issue, or just as counterfeit. VF+ 25

 586 Duit 1745 Error (Scho.91) - misstrike - VF 20
 587 AE doit 1749, Rare gVF. Ref.: Scho.95; Passon 12.2 25
 588 Duit 1751 Error (Scho.97) - misstrike: 20% off center - VF 20
 589 Duit 1746 struck in silver (Scho. 125 / Passon 12.2 R3) - 3.29 gram - VF - RRR - extremely rare 100
 590 Duit 1747 struck in silver, plain edge (Scho. 126) - 3.09 gram - a.XF 75
 591 VOC AR doit 1754, oblique milling, Scarce XF-UNC. Ref.: Scho.133; Passon 12.2 100

592 595

 592 VOC AR doit 1758, oblique milling, Rare XF-UNC. Ref.: Scho.137; Passon 12.2 100
 593 AE ½ doit brockage, ND  VF. Ref.: Scho. - ; Passon 12.3 25
 594 AE ½ doit 1749, Rare gVF. Ref.: Scho.351; Passon 12.3 20
 595 ½ silver Duit 1757 reeded edge (Scho. 361 / Passon 12.3) - 1.59 gram - XF+ 100
 596 ½ Duit 1762 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 366 / Passon 12.3 R) - 1.34 gram - ZF+ 50

597

598

Utrecht

 597 3 Gulden 1786 (Scho. 61 / Passon 14.2) - pin mounted - VF 200
 598 AR 1 guilder, 1786. Utrecht, mm.: City arms of Utrecht, oblique milling. XF. Ref.:  Scho.65a; Passon 14.3 250

599

607 610 611

 599 X Stuiver 1786 (Scho. 73 / Passon 14.4) - a.XF 150
 600 AE doit 1742, VF. Ref.: Scho.289; Passon 14.5 20
 601 Duit 1744 (Passon 14.5 R / Scho. 290 /RR) - VF / (very) rare 25
 602 AE doit 1744, Rare VF. Ref.: Scho.290; Passon 14.5 30
 603 Duit 1778 (Scho. 306 / Passon 14.7) - a.VF - very rare 50
 604 AE doit 1792,  partly weak struck VF. Ref.: Scho.318; Passon 14.7 10
 605 Duit 1764 reeded edge struck in silver (Scho. 331) - 3.44 gram - VF/XF 50
 606 1/2 Duit 1752, 1753, 1754, 1755 + 1757 (Scho. 386-389 + 391 / Passon 14.8) - Total 5 pcs. in VF 25
 607 ½ Duit 1756 reeded edge (Passon 14.8 / Scho. 390 /RRR) - 1.57 gram - XF - extremely rare 100
 608 AE ½ doit 1769 (Ref.: Scho.394 RR; Passon 14.9) - 1.61 g. Rare - VF 20
 609 ½ Duit 1764 struck in silver (Scho. 407 / Passon 14.9 R) - 1.56 gram - VF 50
 610 VOC AR ½ doit 1766, oblique milling, Rare NGC graded MS 62. Ref.: Scho.409; Passon 14.9 100
 611 ½ Duit 1768, reeded edge and struck in silver (Scho. 411 / Passon 14.8 R3) - 2.04 gram - VF - RRR - extremely rare 70
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 612 AE Double doit 1790 (1840-43) error (Scho. 743) - nice misstrike: incuse / brockage obv. arms of Utrecht and rev.: VOC-monogram 
below 0971 mirrored - Fine 25

 613 AE VOC doit 1790 mint Surabaya (struck 1840-1843), Double strike error VF. Ref.: Scho.745; Passon 33.4 20

 614 AE VOC single & double doit 1790 mint Surabaya (struck 1840-1843). Lot of 2 coins, VF-gVF. Ref.: Scho.743, 745; Passon 33.2, 
33.4 20

615

616

West-Friesland

 615 3 Gulden 1786 (Scho. 63 / Delm. 1164 (R1) / Passon 15.4 R / KM 140 / Dav. 424) - VF+ 600

 616

Provincial Gulden 1794 West-Friesland with a countermark in the shape of a pointed oval with a flower design, attributed to Sumanep. 
The pointed oval type c/m is mainly applied on Rupee-seize coins, viz.: silver rupees (mainly Java rupees), Dutch ‘Generaliteits’-
guldens, Quarter Pagoda of British India (1807) and also found on a Spanish 4 Real 1793. According to the information received by 
Netscher and Van der Chijs, the Sultan Paku Nata Ningrit (1812-1854) installed in 1818/19 a commission for countermarking silver 
money to suppress the many counterfeit coins in circulation. Subsequently silver money were countermarked with a flower. As the 
pointed oval type c/m is mainly observed on coins from the second half of the 18th century and begin 19th century it is asumed that 
this countermark is applied in 1819/19 and later. About 1825 the at Sumanep countermarking ceased. Host coin and c/m VF+ - ex-
Berkman - collectie Coenen

100

617
627

 617 X Stuiver 1787 OVER 1786 reeded edge (Scho. 76 / Passon 15.8 RR) - altered date clearly visible - VF 100

 618 Duit 1729, 1733, 1734, 1735 (Passon 15.9 R-RR / Scho. 209, 214, 215, 216) + Duit 1736 small digits (Passon 15.9 RR / Scho. 217a 
RRR) - extremely rare - Total 5 pcs. in avg. VF 50

 619 Duit 1736 OVER 1735 (Scho. 217 / Passon 15.3 R3) with small numerals - VG - RRR - extremely rare 20
 620 AE doit 1754, larger shield, double strike error, VF. Ref.: Scho.230; Passon 15.12 15
 621 AE doit 1766/1765, Very Rare XF-UNC. Ref.: Scho.236b; Passon 15,16 50
 622 Duit 1780 Error (Scho. 247) - big part of VOC-monogram missing - VF 25
 623 AE doit 1792, XF-UNC. Ref.: Scho.257; Passon 15.12 20

Zeeland
 624 AE doit 1727, with dot after EMERGO ∙ Rare gVF. Ref.: Scho.154b; Passon 16.9 20
 625 Duit 1754 thick flan - Piedfort (Scho. 179) - 4.53 gram  - VF 25
 626 AE doit 1754, with dot after date. Rare  VF. Ref.: Scho.179d; Passon 16.13 20
 627 AE doit 1777, Extremely Rare  XF. Ref.: Scho.191b; Passon 16.13 RRRR 100
 628 Duit 1793 (Scho. 205 / Passon 16.15/R) possibly double strike or overdate - XF 25
 629 Duit 1794 mm. Tower (Scho. 206) - luster - a.UNC 25

630 631 633

Java

 630

AV Java rupee 1796, mm.: rooster on top (Scho.442; Passon 20.1; Fr.11; ZENO 318211) - 15.47 g. - Obv. Malay-Arabic legend: “Ila 
djarat / djawa al-kabir” above double line, date1796 in exergue, within floral scroll-work and arrow-point below / Rev. Malay-Arabic 
legend: “dirham min kompani welandawi” in-between scroll-work of rope knot on top and bottom. Oblique milling. The reverse 
shows a slight cross shape ghosting effect caused by having been fit in a coin bezel or brooch which, however,  hasn’t affected the flan 
nor the legend - mintage 1435 ex. - Exceptional rare – RRRR - XF/UNC

3000

 631 AR Java rupee (12.92 g.), 1766, small date, mm.: 7. Scarce gVF. Ref.: Scho.458e; Passon 20.4 70
 632 AR Java rupee (12.74 g.), 1766, large date, mm.: 9. Scarce aVF. Ref.: Scho.458e; Passon 20.4 70

 633
AR Java rupee, 1766 (Scho.458e) with unattributed countermark of 5 raised dots within of 4 petal flower. The usual attribution to Su-
manep may not be correct as the provenance of the coin is Sintang district in West Kalimantan / West Borneo. Interesting and rare. VF 100
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 634 AR Java rupee (13.06 g.), 1783. Mm.: 5. XF with lustre.  Scarce. Ref.: Scho.462; Passon 20.4 100
 635 AR Java rupee (12.55 g.), 1796. Mm.: 10. VF.  Scarce. Ref.: Scho.470; Passon 20.4 90
 636 Ropij 1798 - presumably a trial strike on large copper flan of a Java rupee (cf. Scho. 472) - 19.69 gram; 30.5 mm. - Fine 100
 637 AR Java rupee (12.47 g.), 1799. Mm.: 10. Very Rare gVF. Ref.: Scho.473; Passon 20.4 120
 638 AR Java rupee 1799 (Ref.: Scho. 473a; Passon 20.4) - 12.91 g. - Obv.: /Rev.: Malay-Arabic inscriptions. Mm.: 10. - VF - very Rare 100
 639 AE 1 stiver bonk 1797(Ref.: Scho. 479; Passon 20.9) - 19.97 g. - Rare - VF 40
 640 AE 1 stiver bonk (23.21 g.), 1797. VF - rare - Ref.: Scho.479; Passon 20.9 60
 641 1 Stuiver Bonk 1798 (Scho. 480 / R / KM 180) - Obv. I:S: in rectangle / Rev. Date in rectangle - 20.89 gram - VF / rare 25
 642 AE 1 stiver bonk (24.00 g.), 1798. VF - rare - Ref.: Scho.480; Passon 20.9 40

643 644
646

Nederlands-Indië

 643

AR provincial guilder with standing Pallas, 1762. Gelderland with two unattributed countermarks, respectively c/m of 5 raised dots 
within of 4 petal flower and a c/m in the shape of “star like ornament ” as also found on doits found in Jaffna (Scho.1257A; v.d. Wis 
G 23A). The usual attribution to Sumanep may not be correct as the provenance of this coin is Sintang district in West Kalimantan / 
West Borneo. Interesting and rare. VF

120

 644
AR provincial guilder with standing Pallas, 1794, Holland with unattributed countermark of 5 raised dots within of 4 petal flower. The 
usual attribution to Sumanep may not be correct as the provenance of the coin is Sintang district in West Kalimantan / West Borneo. 
Interesting and rare. VF

100

Bataafse Republiek (1799-1806)

 645 Duit 1802 mm. Star silver pattern reeded edge (Passon 22.4 R3 / KM 76b / Scho. 509a / RR) - 2.53 gram - INDIAE BATAV: - small 
traces of mounting - XF - RR - very rare 100

 646
Duit 1802 mm. Star silver pattern reeded edge (Passon 22.4 R3 / KM 76b / Scho. 509a / RR) - INDIAE BATAV: - in NGC-slab AU 
Details cleaned, rev. damage - RRR - very rare 200

647

648

 647
Duit 1802 mm. Star silver pattern reeded edge (Passon 22.4 R3 / KM 76b / Scho. 509a / RR) - 2.58 gram - INDIAE BATAV: - attrac-
tive specimen - UNC - RR - very rare - collectie Coenen 500

Munten te Enkhuizen geslagen
 648 AR Ship guilder (10.15 g.), 1802. Somewhat dull grey patina, but otherwise gVF-XF. Ref.: Scho.488a; Passon 21.1 100

649
652

655

 649
Scheepjesgulden 1802 off-metal striking in gold, mm. star of Enkhuizen mint (Passon 21.1 R3 / Scho. 489 RRR / cf. KM 83a) - 12.18 
gram - Obv. Crowned coat-of-arms dividing I - G / Rev. Ship under full sail to right - mounted as jewelery but still attractive and an 
exceedingly rare gold issue - VF - extremely rare - collectie Coenen

4000

 650 ¼ Scheepjesgulden (2.66 g.), 1802. Somewhat dull grey patina, but otherwise gVF. Ref.: Scho.492a; Passon 21.3 40
 651 ½ Scheepjesgulden (5.08 g.), 1802. gVF-XF. Ref.: Scho.490a; Passon 21.2 90
 652 ½ Scheepjesgulden 1802 reeded edge (Scho. 490a / Passon 21.2) - big mast under ‘T’ - VF 100
 653 1/8 Scheepjesgulden 1802 (Scho. 496b) - VF 50
 654 1/4 Scheepjesgulden 1802 (Scho. 492e) - VF 50
 655 1/8 Scheepjesgulden 1802 no circle around arms (Scho. 496b) and big mast under A - XF 75

Holland
 656 AE 5-1/16 G (doit) (2.93 g.), 1804 / rev. Mm. star, Hoorn. gVF. Ref.: Scho.510; Passon 22.5 10
 657 AE 5-1/16 G (doit) (3.06 g.) 1806 / rev. Mm. star, Hoorn. XF. Ref.: Scho.512; Passon 22.5 10
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 658 AE 5-1/32 G (½ doit) (1.40 g.) 180(6) / rev. Mm. star, Hoorn, double strike error. Ref.: Scho.522; Passon 22.8 20

Overijssel
 659 AE 5-1/16 G (doit) (3.06 g.) 1806. Legend with OKATE. Very Rare gVF. Ref.: Scho.516f; Passon 22.6 30
 660 AE 5-1/16 G (doit) (3.06 g.) 1805. Legend with OKATE. Very Rare VF. Ref.: Scho.517b; Passon 22.6 30

661
Java

 661
Tinnen noodmunt van 1 Duit 1796 (KM 179 / Scho. 486 /RRRR - Passon 20.10 RR) - VOC monogram below N (Nederlandsche)  / ‘I 
/ duit / 1796’ - presumably recovered from a riverbed which due to prolonged stay under water, has effected the coinflan on the edge - 
Total 2 pcs. in VF

100

662 664 666
 662 AR Java rupee (10.50 g.), 1802/z. Very Rare aVF. Ref.: Scho.529; Passon 23.4 80
 663 Zilveren Ropij 1803 Z (Zwekkert) (Scho. 530/S / Passon 23.4) - 12.90 gram - some weakness - a.VF 50
 664 AR Java rupee (12.72 g.), 1803/z. Very Rare gVF-XF. Ref.: Scho.530; Passon 23.4 70
 665 AR Java rupee (12.79 g.), 1806/z. Rare. aXF. Ref.: Scho.533a; Passon 23.5 60
 666 AR Java ½ rupee (6.03 g.), 1805/z. Rare. Dull patina, but otherwise aXF. Ref.: Scho.534; Passon 23.6 90
 667 AR Java ½ rupee (5.86 g.), 1806/z. Rare. VF. Ref.: Scho.535; Passon 23.6 90

676
687

691
Batavia

 668 AE 2 stivers bonk (42.65 g.), 1801. Very Rare a decent gVF. Ref.: Scho.538; Passon 23.10 40
 669 AE 2 stivers (38.13 g.), 1804. Rare gVF. Ref.: Scho.541; Passon 23.10 50
 670 AE 2 stivers bonk 1805 (Ref.: Scho. 542; Passon 23.10) - 37.51 g. - Rare - a.VF 40
 671 AE 1 stiver bonk (21.87 g.), 1801. Jaartal met Romeinse 1. Rare aVF. Ref.: Scho.545; Passon 23.13 25
 672 AE 1 stiver bonk (18.90 g.), 1805. Rare VF. Ref.: Scho.549; Passon 23.13 30
 673 AE 1 stiver bonk (20.29 g.), 1806. Very Rare VF. Ref.: Scho.550; Passon 23.13 50
 674 AE ½ stiver bonk (7.83 g.), 1804. Very Rare aVF. Ref.: Scho.551; Passon 23.14 50

 675 AE ½ stiver bonk (7.38 g.), 1804; added: similar AE ½ stiver bonk (6.62 g.) with retrograde inscriptions on both sides, presumably a 
contemporary counterfeit. Lot of 2 coins. Very Rare VF. Ref.: Scho.551; Passon 23.14 50

 676 AE ½ stiver bonk (6.66 g.), 1804. a.VF - very rare - Ref.: Scho.551; Passon 23.14 100
 677 Batavia, Emergency AE 1 stiver (14.96 g.), JAVA, 1799, oblique milling. gVF. Ref.: Scho.553; Passon 23.7 50

 678 Netherlands East Indies, Batavian Republic, Batavia, Emergency AE 1 stiver (13.13 g.), JAVA, 1800 oblique milling. VF. Ref.: 
Scho.554; Passon 23.7 45

Onder het Koninkrijk Holland en het Franse Keizerrijk (1806-1811)
 679 1/2 Duit 1808 (Scho. 562 / Passon 25.3) - UNC 25
 680 1/2 Duit 1808 (Scho. 562 / Passon 25.3) - UNC 25
 681 Duit 1811 LN interlaced (Scho.586). die defect, otherwise VF+ 25
 682 Duit 1811 Z (Passon 27.6 / Scho 586) - attractive piece - XF+ 50

Holland
 683 Duit 1808 (Scho. 557 / Passon 25.1) - luster - a.UNC 25

Overijssel
 684 AE 5-1/16 G (doit) (2.96 g.) 1807. Legend with OKATE. Very Rare VF. Ref.: Scho.559; Passon 25.2 30

Java
 685 1/2 Duit 1809 (Scho. 563) - luster - UNC 25
 686 Batavia - AE 2 stivers bonk (21.84 g.), 1810. Rare aVF. Ref.: Scho.569; Passon 26.3, 25

 687
AE bonk of 1 Stiver 1809 (Scho. 572 / Passon 26.4) struck on a 2 stiver of 1804 (Scho. 541) - 15.60 g. - which has been cut into 2 
parts. Remnants of the earlier coin can be observed on the sides of the stiver. Curious re-use of an older coin - VF - rare 80

 688 Batavia - AE 1 stiver bonk (13.53 g.), 1809. Rare aVF. Ref.: Scho.572; Passon 26.5 25
 689 Batavia - AE 1 stiver bonk (14.96 g.), 1809. With retrograde S Very Rare F. Ref.: Scho.572b; Passon 26.5 25

 690 Surabaya - AE ½ stiver, with LN interlaced between ½ – St (4.08, 4.74 g.) 1810 & 1811. Weak strike as allways. Rare VF for issue. 
Ref.: Scho. 574a; Passon 27.3 20

 691
Surabaya - AE 1 stiver, with LN interlaced between 1 – St (10.86 g.) 1810. Weak strike as allways. Extremely Rare gVF for issue. 
Ref.: Scho. 574a; Passon 27.1 100
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 692
Duit 1810 with VOC-monogram (Passon 27.4 R4 / Scho. 581 R4) - last year of this type and punched out of a copper plate - VG / 
RRRR / of the highest rarity and only sold once by us before 100

 693 Surabaya - AE doit with LN interlaced  - Surabaya (2.96 g.) 1810. Obv. & rev. Within circles of arrow-heads. Very Rare aVF. Ref.: 
Scho.587; Passon 27.7 70

Brits Bestuur (1811-1816)

 694 Zilveren Ropij AH 1228 / AS 1740 (=1813) (Scho. 592b/S / KM 247a / Passon 29.2) - mm. Z = J.A. Zwekkert - VF 75

 695
AE 1 stiver (10.33 g.), Surabaya, 1814. Bale-mark of the British Company, surmounted by B, between 1 - St / rev. JAVA /1814 / z . 
Oblique milled edge. Weakly struck as always. As the capacity of the machinery was too limited for the striking of such large coins, 
clear copies are seldom met with.  Very Rare aVF. Ref.: Scho.602; Passon 29.4

70

 696 AE stiver (13.03 g.) & ½ stiver (3.37, 4.45, 3.28 g.), Bale-mark of the British East India Company, surmounted by B, value / rev.: 
JAVA 1814, resp 1812 (3), mm. Z of J.A. Zwekkert. Mint: Surabaya. Ref.: Scho. 602c, 605a, b & d; Passon 29.4, -5 - Rare VG-gF 20

 697
AE 1 stiver (10.93 g.), Surabaya, 1815. Bale-mark of the British Company, surmounted by B, between 1 - St / rev. JAVA /1815 / z . 
Oblique milled edge. Weakly struck as always. As the capacity of the machinery was too limited for the striking of such large coins, 
clear copies are seldom met with. Very Rare gF. Ref.: Scho.603; Passon 29.4

100

 698 AE ½ stiver (4.08 g.), Surabaya, 1813 (oblique 3). Bale-mark of the British Company, surmounted by B, between ½ - St / rev. JAVA 
/1813 / z . Weakly struck as always VF. Ref.: Scho.606d; Passon 29.5 30

 699 Batavia, tin VEIC doit, 1813, scarce  XF for issue. Ref.: Scho. 613; Passon 30.1 50
 700 Batavia, tin VEIC doit, 1814, scarce  XF for issue. Ref.: Scho. 614; Passon 30.1 40
 701 Tin VEIC doit, 1813 & 1814, lot of 2 coins, scarce - VF+ - Ref.: Scho. 613, 614; Passon 30.1 50
 702 Batavia, tin VEIC doit, 1813 & 1814 (4), lot of 5 coins, scarce  VF. Ref.: Scho. 613, 614; Passon 30.1 75

703
705 706

Nederlands-Indisch Gouvernement (1816-1949)

 703 1 Gulden 1821 (Passon 31.5 / Scho. 615/S) - mintage: 98.150 ex. - VF+ 200
 704 1/2 Gulden 1834 OVER 1827 (Passon 31.7 / cf. Scho. 621) - VF 40
 705 1/2 Gulden 1834 (Passon 31.7 / Scho. 621) - a.UNC 100

 706
AE doit (2.71 g.; 23 mm.), Amsterdam, 1814. Crowned shield bearing the lion of the Netherlands (the shield has a double line) 
between 5 – 1/16, below G. / rev. · * · / INDIÆ / BATAV: / 1814 / H : (H. de Heus, Amsterdam). Extremely Rare VF. Ref.: Scho.628; 
Passon 31.18

300

 707 AE doit (3), Amsterdam, 1815. Crowned shield bearing the lion of the Netherlands (the shield has a double line) between 5 – 1/16, be-
low G. / rev. · * · / INDIÆ / BATAV: / 1815 / H : (H. de Heus, Amsterdam). Lot of 3 die varieties gVF. Ref.: Scho.629; Passon 31.18 40

 708 AE doit (3.20 g.), Amsterdam, 1816.  Crowned shield bearing the lion of the Netherlands (the shield has a double line) between 5 – 
1/16, below G. / rev. · * · / INDIÆ / BATAV: / 1816 / H : (H. de Heus, Amsterdam). XF. Ref.: Scho.630; Passon 31.18 50

 709 1/2 Stuiver 1841 S(uermondt) - Brockage / Hybride - Obv. ½ St / Rev. of a 2 Cent (cf. Scho. 636 / cf. Scho. 742) - possibly contempo-
rary counterfeit - Fine + 1/4 Stuiver 1826 S British imitation on thinner flan (Scho. 647c) - 2.22 gram - VF - Total 2 pcs 20

 710 AE ½ stiver (6.58 g.), Surabaya, 1824/s.  Crowned shield of the Netherlands between ½ - SȚ / rev. NEDERL. / INDIE / 1824 / S . 
Scarce aXF. Ref.: Scho.640; Passon 31.13 25

 711 1/4 Stuiver 1826 S English forgery, thinner flan and bigger letters (Scho. 647c) - 1.86 gram - VF+ 25

 712 1/4 Stuiver 1826 S English forgery, thinner flan and bigger letters (Scho. 647c) - 2.06 gram en 1.78 gram - Total 2 pcs.  in gem. in avg 
VF 50

 713 AE 1/8 stiver (1.33 g.), Surabaya, 1826/s.  Crowned shield of the Netherlands between ½ - SȚ / rev. * / NEDERL. / INDIE / 1824 / S . 
double strike ERROR VF. Ref.: Scho.655; Passon 31.17 20

 714 Copper pattern - Zwaantjesduit 1836 with large 8 - (Scho. 659a / Passon 32.1) - VF 25
 715 AE 1 St (stiver), 1818. Very Rare VF. Ref.: Scho.668; Passon 31.3 25

 716 AE doit (2.67 g.), Surabaya, 1818. Crowned shield bearing the lion of the Netherlands (the shield has a double line) between 5 – 1/16, 
below G. / rev. (· * ·)/ INDIÆ / BATAV: / 1818. Off centre strike ERROR. VF. Ref.: Scho.683; Passon 31.22 20

 717
AE ½ doit or 1/8 doit (2) (1.24 , 1.61 g.), Surabaya, 1815. Crowned shield bearing the lion of the Netherlands between 5 – 1/32, 
below G. / rev. · * · / INDIÆ / BATAV: / 1815 / H : . These were struck in 1821 with European dies sent to Surabaya and used there 
without even any alteration in the date. Lot of 2 coins gVF. Ref.: Scho.695a - c.; Passon 31.27

50

 718 AE 2 cent (5.19 g.), Surabaya, 1833/D. Crowned shield of the Netherlands (w. 10 horizontal billets) between 2 - CȚ / rev. * / NED-
ERL. / INDIE / 1833 / D . Extremely Rare variety VF-gVF. Ref.: Scho.701c; Passon 31.30 60

 719 AE 2 cent (6.47 g.), Surabaya, 1834/V. Crowned shield of the Netherlands (w. 11 billets) between 2 - CȚ / rev. * / NEDERL. / INDIE 
/ 1834 / V . Rare aXF. Ref.: Scho.703b; Passon 31.31 50

 720
Mule of AE ½ stiver (4.21 g.)  with NEDERL / INDIE / 1838 / J  (mm. J = Jeekel) (Scho.711). Presumably a contemporary coun-
terfeit; Added: AE 2 cent or double doit (5.53 g.), 1834 / V (mm. V = Vogel), 13 blocks horizontal (Scho.703 var.). Lot of 2 pieces, 
average a.VF

20
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 721
AE 1 cent (3.12 g.), Surabaya, 1833/D.  Crowned shield of the Netherlands between 1 - CȚ / rev. * / NEDERL. / INDIE / 1833 / D . 
slightly off centre struck ERROR, very rare aXF. Ref.: Scho.716; Passon 31.35 60

 722 AE 1 cent (3.08 g.), Surabaya, 1836/V. Crowned shield of the Netherlands between 1 - CȚ / rev. * / NEDERL. / INDIE / 1836 / V. 
Twice double struck + incuse. Interesting ERROR strike. VF. Cf.: Scho.718; Passon 31.36 20

 723 AE 1 cent (3.19 g.), Surabaya, 1840/W. Crowned shield of the Netherlands (w. 8 billets) between 1 - CȚ / rev. * / NEDERL. / INDIE / 
1840 / W. Very Rare variety gVF. Ref.: Scho.741c; Passon 31.40 25

 724 Double VOC doit 1790 mm. star, Utrecht (5.95 g.), trial strike with rough edge (cf. Scho.744B / Passon 33.2) - VF+ - very rare 200

 725 Duit 1790 mm Star, no dots - Error (Scho. 745 / Passon 33.4) - struck in Soerabaia between 1840-1843 during the reign of Willem 
II - a.UNC 50

 726 Duit 1790 mm Star, no dots - Error (Scho. 745 / Passon 33.4) - struck in Soerabaia between 1840-1843 during the reign of Willem II - 
some spots - a.UNC 50

 727 ¼ Gulden 1854 (Scho. 749) - in slab NGC PF64 300

728
729

730
 728 1/4 Gulden 1858 (Scho. 752 / Passon 35.2 R3) - impaired PROOF - RRR - extremely rare 250
 729 1/10 Gulden 1854 (Scho. 757) - in slab NGC PROOF DETAILS cleaned 80
 730 2½ Cent 1858 (Scho. 772) - in slab NGC PF64 RB 250

731
735 737

748

 731 AE 1 cent (4.68 g.), Utrecht, 1855. Limited mintage of 100,000. Scarce XF-UNC. Ref.: Scho.774; Passon 35.11 80
 732 1 Cent 1855 (Scho. 774) - in slab NGC PF62 BN, mintage only 100.000 pcs. 400
 733 AE ½ cent (2.34 g.), Utrecht, 1859. XF-UNC. Ref.: Scho.792; Passon 35.13 20
 734 ¼ Gulden 1900 (Scho. 800) - ZF+ 20
 735 ¼ Gulden 1907 (Scho. 808) - in slab NGC PF63 150
 736 1/4 Gulden 1921 (Scho. 820) - luster - UNC 25
 737 10 Cent 1896 (Scho. 828) - in NGC slab MS 66 100
 738 AE 2½ cent (12.33 g.), Utrecht, 1896. Scarce gVF. Ref.: Scho.861; Passon 36.20 25
 739 AE 2½ cent (12.70, 12.47 g.), Utrecht, 1898 & 1915. Lot of 2 coins.  gVF-XF. Ref.: Scho.863, 873; Passon 36.20, -24 35
 740 2½ Cent 1914 (Scho. 872 / Passon 36.24) - luster - UNC 25
 741 2½ Cent 1914 (Scho. 872 / Passon 36.24) - luster - UNC 35
 742 2½ Cent 1914 (Scho. 872) - UNC, 2 pieces, bith full mint lustre 40
 743 1 Cent 1920 (Scho. 891 / Passon 36.29) + 2½ Cent 1914 (Scho. 872 / Passon 36.24) - luster - Total 2 pcs. in UNC 50
 744 1/2 Cent 1916 (Scho. 900) - mint luster - UNC - Total 7 pcs. 70
 745 1/2 Cent 1933 mm. Druiventros (Scho. 903a / Passon 36.34) - UNC 40
 746 1/2 Cent 1934 (Scho. 904) - mint luster - UNC - Total 6 pcs. 30

 747 Lead object (16.79 g.) with on top a retrograde incuse design of a VOC doit 1782, presumably a counterfeiters die for producing false 
VOC doits, dated 1782. Interesting tool good VF 50

Japanse bezetting
 748 10 Sen NE2603 (1943) (KM 66) - Obv: Marionet / Rev: Value above date - rare - Tin alloy - XFUNC 200

Munten der Engelschen voor Sumatra, Malakka en Borneo

 749 British colonies, Singapore merchant token - AE keping (1.98 g.), Pulu Percha (= Sumatra) with sun above and below / rev. value and 
date AH1251. gVF. KM.Tn5; Scho.998b; Pr.39 50

 750 British colonies, Singapore merchant token - AE keping (2.05 g.), Menangkabau, with sun above and below / rev. value and date 
AH1251. gVF. KM.Tn1; Scho.998b; Pr.46 50

 751
British East India Company, Sumatra (Benculen) - AE 1 keping (3.11 g.), 1787, Soho mint, Birmingham. Obv.: Bale-mark of the 
English East India Company, date divided by oval rosette / rev. value and date AH1202. Oblique milling. gVF. Ref.: Scho.957a; 
KM.257.1; Pr.19.

30

 752
British East India Company, Sumatra (Benculen) - AE 2 kepings (6.77 g.), 1786, Soho mint, Birmingham. Obv.: Bale-mark of the 
English East India Company, date divided by rosette of 9 dots around a central dot. / rev. value and date AH1200. Oblique milling. 
gVF. Scho.952; KM.258; Pr.11

20

 753
British East India Company, Sumatra (Benculen) - AE 3 keping (3.13 g.), 1798, Soho mint, Birmingham. Obv.: Bale-mark of the 
English East India Company, date below / rev. value (erroneous denomination for 1 keping) and date AH1213. Oblique milling.  XF-
UNC. Ref.: Scho.958; KM.260; Pr.20.

30

 754 British Malaya, Penang (East India Company) - AE ¼ cent or keping (0.89 g.), 1787. Obv: Bale-mark of the English East India Com-
pany, date below / rev.: Island of Wales in Malay-Arabic. Rare  VF. Ref.: Scho.976 RR; KM.1 60
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 755
British North-Borneo, cast base metal token (6.31 g.), imitating on obverse a Dutch ship-shilling of 6 stiver, legend CONCORDIA 
RES PARVÆ CRESCUNT. / rev. imitation of  AE 1 cent of North Borneo (compare with KM.2, SS 7). Four crosses within a wreath, 
around legend: BRITISH NORTH BORNEO Co. In Jawi below “Satu sen”(1 cent). For a similar item see Saran Singh #94.  Rare VF

60

 756
British North-Borneo, cast imitation of an alpaca alloy (German silver) of Maria Theresia thaler (22.14 g.), with large bold cross 
behind and in front of the portrait, reported to have been circulating in North Borneo in the same tradition as other imitations similar 
to Saran Singh #94. Rare VF

60

757

759 760

Lokale muntslag

 757

Borneo - Gongsi lead-tin local cash coin (43.54 g.), Federation of the He Shun mining Gongsi. Obv.: He Shun Gong Si, Chinese 
countermarks on the rim, representing the 14 different Gongsis / rev.: corrupt Manchu inscription. In 1776 the 14 mining mining 
gongsis around Montrado, formed a federation known as He-shun. Around 1808 the He-shun federation originally consisting of 14 
gongsis had dwindled to only seven members. Early in 1819 a quarrel arose between Da-gang and San-tiao-gou about the presidency 
of the He-shun federation, resulting in a withdrawal of the latter with its allies Shi-wu-fen and Tai-he. They settled north of the Se-
lakau river, San-tiao-gou with its capital at Seminis and Shi-wu-fen at Loemar. The He-shun federation consisted thus of four gongsis. 
After the detection of a conspiracy of Keng-wei and Xin-wu together with San-tiao-gou against Da-gang, these He-shun gongsis were 
dissolved by Da-gang on 8 October 1837, leaving Da-gang now synonymous with He-shun in absolute power in Montrado until 1854. 
Some members of the Keng-wei and Xin-wu gongsis migrated eastwards to Tajan and northwards to Sarawak, respectively. Extremely 
Rare, VF. Cf: ZENO 252169

500

 758
Celebes, Macassar/Gowa Sultanate, Sultan Hasan al-Din, 1653 -1669, tin pitis (1.52 g.) Obv.: fi zaman hasan al-din al-sultan / rev.: 
masruf haza al-Beled. Rasas is modern Arabic for lead, but historically included the mixture with tin. Thus “Small money of this city, 
of tin-lead. Cf.: ZENO 304210

50

 759
Celebes, Macassar/Gowa Sultanate, Sultan Hasan al-Din, 1653 -1669, AV kupang (0.59 g.). Rare gVF for issue. Ref.: Millies 284; 
ZENO 16323 200

 760
Celebes, Macassar/Gowa Sultanate, Sultan Abd Al-Hadi, 1779 – 1810, AV kupang (0.64 g.). Crude legend. Very Rare VF. Ref.: Mil-
lies 278; ZENO 34878 250

 761 Sumatra, Siak Sultanate, Bantam-style tin pitis (3.07 g.), early 17th century. Corrupted Javanese script. VF. Cf.: ZENO 307736 60

 762 Sumatra, Siak Sultanate, Bantam-style tin pitis (3.07 g.), early 17th century. Corrupted Javanese script, retrograde. VF. Cf.: ZENO  
307736 60

 763
North Sumatra, Islamic sultanate Batubara (Lima Laras), tin pitis (3) (0.55, 0.71 & 1.84 g.). Obv: Arabic legend Sultan Zain al-
’Abadin Mu’azam Shah/ rev: Arabic legend Masruf Batu Bahar Sanat 1158 (AD1744/45). Lot of 3 coins, larger coin showing full 
legend and date. Average gF-VF € Rare. Ref.: ZENO 275915

50

764

 764

Sultanaat van Banjamasin - AR ducaton or silver rider (31.68 g.) with fancy legends and date attributed to the Sultanate of Banjarma-
sin where they were used for presentation. The period of issue is supposed to be contemporary with the large output of copper doits 
during the period of 1789-1817 - Obv.: Cuirassed horseman on horseback galloping to r., below provincial arms of Holland, fancy 
legend around: MO : ND : ARG : CÆN · Œ: BELG : PRS : HOL˙ / rev.: Coat of Arms of States General, supported by two lions, leg-
end: · ONSRDIA – BEISNARVÆ – CRESCUNT, within scroll ꓵꙄIN, oblique milling VF - Rare - Ref.: Encyclopedie van Munten 
en bankbiljetten > M-20 - ex-Berkman - collectie Coenen

400

 765

Sultanaat van Banjamasin - AR ducaton or silver rider (32.14 g.) with fancy legends and date attributed to the Sultanate of Banjarma-
sin where they were used for presentation. The period of issue is supposed to be contemporary with the large output of copper doits 
during the period of 1789-1817. Obv.: Cuirassed horseman on horseback galloping to r., below provincial arms of Holland, fancy leg-
end around: MO : ND : ARG : CÆN · Œ: BELG : PRS : HOL˙ / rev.: Coat of Arms of States General, supported by two lions, legend: 
· ONSRDIA – BEISNARVÆ – CPISCUNT, within scroll ꓵꙄIN, oblique milling – VF - Rare VF - Ref.: Encyclopedie van Munten 
en bankbiljetten > M-20 – ex-Berkman – collectie Coenen

400

765



Monday November 13 Nederlands-Indië

44

766

767

kavel TRUE Inzet

 766

Sultanaat van Banjamasin - AR ducaton or silver rider (32.78 g.) with fancy legends and date 1751, attributed to the Sultanate of 
Banjarmasin where they were used for presentation. The period of issue is supposed to be contemporary with the large output of cop-
per doits during the period of 1789-1817. Obv.: Cuirassed horseman on horseback galloping to r., below provincial arms of Holland, 
fancy legend around: MO : ND : ARG : CÆN · Œ: BELG : PRS : HOL˙ / rev.: Coat of Arms of States General, supported by two 
lions, legend: CONGORDIA – RESNARVÆ – CRESCUNT., within scroll 1751, oblique milling – VF - Rare - Ref.: Encyclopedie 
van Munten en bankbiljetten > M-20 – ex-Berkman – collectie Coenen

400

Plantagegeld / Plantation tokens

Argasari

 767
1/2 Arbeidsloon 1892 (LaBe 14a / LaWe 16 / Scho. 1019) - Obv. 2 crossed shovels + Value + Legend + date / Rev. Value. Legend: een 
half arbeidsloon - brass 30 mm - , VF/XF / R1: rare 75

Bindjey

 768 Brass plantation token, Unternehmung · Bindjey ·, gut für 1 dollar reis, 1888 (17.97 g.; 38 mm.). Rev. Blank. Some encrustation 
spots, otherwise VF - Ref.: Lawe 45; LaBe 45a. 50

Boemie Ajoe

 769 Boemie Ajoe, brass 25 (cents), ND c.1890- c.1900 (LaWe 58; LaBe 60); added: TABO, Handelsonderneming Amsterdam, brass 10 
(cents) (Scho.1167, Lawe 526a). Lot of 2 items VF 50

British North Borneo

 770 The Labuk Planting Company Limited - AE token (7.01 g.; 27.3 mm.), ND (c. 1890) THE LABUK PLANTING COMPANY LIM-
ITED * , value 50 cents in centre circle / Value in Chinese. Initials: KB near rim. - VF+ - Very Rare - Ref.: LaWe 683a; SS 33; Pr.45 50

 771 Brass token, London Borneo Tobacco Cy, PAYS 1 DOLLAR / Lotus flower in centre, around LONDON BORNEO TOBACCO Cy. 
31 mm. VF+ - very rare  -Ref.: LaWe 711; SS 47; Pr.58 60

Goerach Batoe

 772 Goerach Batoe Unternehmung, brass 1 dollar Reis, German silver 1 dollar (2), 20 & 10 cent, dated 1890. The 1 dollar denominations 
VG-F, 20 & 10 cents VF-gVF. - (Scho. 1062a, 1059 (2), 1061-62; LaWe 84 (2), 89a, 91a, 94b; LaBe 81 (2), 83-85) - Lot of 5 coins 50

Hessa

 773 1/2 Dollar 1888 (LaBe 92 / LaWe 99) - Obv. Round, value, date. Legend : Unternehmung Hessa / Rev. Plain - german silver  34 mm - 
corrosion - VF 10

 774 Hessa, Unternehmung, Gut für 20 cents 1888 (Scho. 1070, LaWe 101; LaBe 93) - VF 25

 775

Set of 4 plantation tokens of different shape, viz.: Unternehmung Hessa, round-shape, brass 1 dollar reis 1888 (LaWe 105; LaBe 95); 
Unternehmung Hessa, pentagonal-shape, German silver ½ dollar 1890 (LaWe 111; LaBe 97); Unternehmung Soengei Serbangan, 
oval-shape, brass 1 dollar reis 1891 (LaWe 422; LaBe 286); Unternehmung Tjand Jong Alam, eye-shape, brass 1 dollar reis 1891 
(LaWe 467; LaBe 310). Lot of 4 tokens, avg. VF

100

Kisaran
 776 20 Cents (7.67 g.; 28.2 mm.). Unternehmung Kisaran, 1888. Rev. blank. - VF/XF - Ref.: LaWe 140; LaBe 115 20
 777 1 & ½ Dollar, 1888 (Scho. 1083a &b; LaWe 132, 135; LaBe 113a, 114) - Lot of 2 coins, VF 40

778 779

Labuk British North Borneo

 778
1 Dollar before 1924 (LaWe 665 / SS 24 / Pridm 39) - Obv. In the centre: value. Legend: Labuk British North Borneo / Rev. In three 
Chinese characters : Yih Yuan: one dollar - copper 29 mm - Presentation piece: Proof. Plain edge. Superbe mintcolor, UNC / R3: 
extremely rare

150

 779
50 cents before 1924 (LaWe 669b / SS 22 / Pridm 40) - Obv. In the centre: value. Legend: Labuk British North Borneo / Rev. In two 
Chinese characters : Wu Shih : 50 cents in tiny letter below : KB  - copper 27.3 mm - Presentation piece: Proof. Plain edge. Superbe 
mintcolor, UNC / R3: extremely rare

150

London Borneo Tobacco Company
 780 Brass 1 dollar, ND (before 1896) (LaWe  712; SS 47;  Pridm 58) - VF 20

Poeloe Radja
 781 ½ dollar & 20 cents, 1890 (Scho. 1105, 1106, LaWe 212, 214; LaBe 163, 164) - Lot of 2 coins VF 50

Rotterdam Borneo Maatschappij
 782 1 dollar, ND (c. 1881 - c. 1896) (Scho. 1119, LaWe 734; LaBe 353) - VF+ 50
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 783 1 dollar & ½ dollar. ND (c. 1881 - c. 1896), (Scho. 1119, 1120; LaWe 734, 735; LaBe 353, 354)- set of 2 items VF+ 75

Sandakan Tobacco Company Ltd
 784 AE 20 cents, 1886 - c.1896 (LaWe 764; SS 54; Pridm 66) Prooflike. Plain edge. Superbe mint colour 100
 785 AE 20 cents, 1886 - c.1896 (LaWe 764; SS 54; Pridm 66) Prooflike. Plain edge. Superbe mint colour 100

Sarawak

 786 Binatang District Council - 4 Gallons of water nd (c.1917-41) (LaWe--, SS29, Pridm.--) - Obv. Around centre hole : B. D. C.  / Rev. 
Around the centre hole : 4 Gall - copper 20 mm 1.88 g. - truck at the Royal Mint in London, XF 50

Silau
 787 1/5 & 1/10 dollar (Scho.1126-27; Lawe 252-253; LaBe 19-20) - Lot of 2 coins, VF+ 25
 788 1, 1/5 &1/10 dollar - (Scho.1124, 1126-27; LaWe 248, 252-253; LaBe 17, 19-20) - Lot of 3 coins, avg. VF 40

 789
1, ½, 1/5 and 1/10 dollar. Chinese text on reverse reads: gen yi yuan - solid 1 dollar - 1 silver dollar; gen wu ba - solid 5 kupang - 1/2 
silver dollar; gen er ba - solid 2 kupang - 1/5 silver dollar; gen yi ba - solid 1 kupang - 1/10 silver dollar - (Scho. 1124-1127; LaWe 
248-253; LaBe 17-20) - Complete set of 4 coins, avg. VF-gVF

50

 790
1, ½, 1/5 and 1/10 dollar. Chinese text on reverse reads: gen yi yuan - solid 1 dollar - 1 silver dollar; gen wu ba - solid 5 kupang - 1/2 
silver dollar; gen er ba - solid 2 kupang - 1/5 silver dollar; gen yi ba - solid 1 kupang - 1/10 silver dollar - (Scho. 1124-1127; LaWe 
248-253; LaBe 17-20) - Complete set of 4 coins, avg. VF-gVF

50

791
793

Société des Tabacs de Deli

 791 Brass plantation token, Bon pour un dollar (7.28 g.; 34.4 mm.). Dark patina, otherwise VF+ - very rare - Ref.: Lawe 325; Labe 226 100
Toentoengan

 792 Brass plantation token, Hong Hong, 10 cents (11.70 g.; 35.2 mm.), rev.: Chinese legend around an oval flower. ND (c. 1887-1896). 
VF - very rare - Ref.: LaWe 509; LaBe 329 50

Different Dutch East Indies and Asian tokens

 793
Java, brass token (6.65 g.; 27 mm.) SIMPANGSCHE SOCIETEIT / SOERABAIA on obv. & rev. ND (c. 1885-1905) - VF+ - very 
rare - Ref.: LaWe 593 200

 794 Postspaarbank in Nederlandsch Indië, AE banktoken,  K - 11 / N - 202 / S – B (Lawe 561); added: Sumatra AE 2 keping 1787 / 2 kep-
ing, 1202 (Scho.954). Lot of 2 coins F-VF 20

De VOC in Voor-Indië
Cochin

 795 Bazaroek z.j. tin (Scho. 1254) - VZ VOC-monogram / KZ Cauri-shell - F-VF (3) 80

796
797

From the collection of a Gentleman, part 2
VOC, Dutch India
Pulicat (Paliacate)

 796
AR abbassi of 5 shahi (9.19 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66 Host coin mint: indistinct, AH1072 (AD1661/62). Coun-
termarked at Pulicat with the Company’s monogram VOC. R3 VF. Ref.: Scho. 1204; Passon 40.1 400

 797
AR abbassi of 4 shahi (7.30 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66. Host coin mint: Tiflis, AH1065 (AD1654/65). Counter-
marked at Pulicat with the Company’s monogram VOC. R3 VF, c/m XF. Ref.: Scho. 1205; Passon 40.2 400
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 798
AR abbassi of 4 shahi (7.32 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66. Host coin mint: indistinct, AH1062 (AD1651/52). Coun-
termarked at Pulicat with the Company’s monogram VOC. R3 VF. Ref.: Scho. 1205; Passon 40.2 400

 799
AE double kas (3.28 g.), struck before 1646. Obv.: VOC-monogram surmounted by P / rev.: an unexplained Nagari legend: Ratnirih/
paraga. R4 VF. Ref.: Scho.1215a; Passon 41.3 200

 800 AE double kas (3.85 g.), struck before 1646. Obv.: VOC-monogram (C retrograde) surmounted by retrograde P / rev.: an unexplained 
Nagari legend (retrograte engraved and struck off centre): Ratnirih/paraga. R4 VF. Ref.: Scho. 1215c; Passon 41.3 var. 50

 801 AE 1 kas (1.42 g.), struck before 1646. Obv.: VOC-monogram (retrograde) surmounted by P / rev.: an unexplained Nagari legend: 
Ratnirih/paraga. RR F. Ref.: Scho.1216b; Passon 41.4 50

 802
AE VIII kas (13.44 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by PAL / VIII / rev.:.: Arabic legend: benam sultan abd 
(allah) “In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch received 
the privilege of a Mint at Pulicat. R3, beautifully well centered aXF. Ref.: Scho.1218; Passon 41.6

400

 803

AE V kas (8.34 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by V / rev.: Arabic legend: benam sultan abd (allah) “In the 
name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch received the privilege 
of a Mint at Pulicat. The V kas was struck for Ceylon, were it circulated for a half stiver. By placard of 1674 they were forbidden 
there to circulate. RR, exceptional well centred VF. Ref.: Scho.1219; Passon 41.7

400

804
811

814 818

 804
AE IIII kas (6.25 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by PAL in ligatuur / IIII / rev.: Arabic legend: benam sultan 
abd (allah) “In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch 
received the privilege of a Mint at Pulicat. R3 VF. Ref.: Scho.1220; Passon 41.8

150

 805
AE II kas (3.25 & 3.30 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by II / rev.: Arabic legend: benam sultan abd (allah) 
“In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch received the 
privilege of a Mint at Pulicat. Lot of 2 coins. R gVF. Ref.: Scho.1222; Passon 41.9

50

 806
AE II kas (3.38 (2) g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by II / rev.: Arabic legend: benam sultan abd (allah) “In 
the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch received the privi-
lege of a Mint at Pulicat. Lot of 2 coins. R VF. Ref.: Scho.1222; Passon 41.9

50

 807
AE II kas (3.26, 3.34, 3.36 & 3.42 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by II / rev.: Arabic legend: benam sultan 
abd (allah) “In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch 
received the privilege of a Mint at Pulicat. Lot of 4 coins. R VF. Ref.: Scho.1222a, b & d (var. with VOO monogram); Passon 41.9

80

 808
AE 1 kas (1.60, 1.61, 1.65 (2) & 1.85 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by II / rev.: Arabic legend: benam sul-
tan abd (allah) “In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the Dutch 
received the privilege of a Mint at Pulicat. Lot of 5 coins, mix grade, average VF. Ref.: Scho.1223 (various varieties); Passon 41.10

50

 809

AE 1 kas (1.54, 1.58, 1.65, 1.66  & 1.71 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by II / rev.: Arabic legend: benam 
sultan abd (allah) “In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom the 
Dutch received the privilege of a Mint at Pulicat. Lot of 5 coins, mix grade, average VF. Ref.: Scho.1223 (various varieties); Passon 
41.10

50

 810

AE 1 kas (1.59, 1.64, 1.71, 1.72, 1.76 & 1.77 g.), ND (after 1646). Obv.: VOC-monogram surmounted by II / rev.: Arabic legend: 
benam sultan abd (allah) “In the name of Sultan Abd (Allah)”, refering to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AD1626-1672) from whom 
the Dutch received the privilege of a Mint at Pulicat. Lot of 6 coins, mix grade, average VF. Ref.: Scho.1223 (various varieties); Pas-
son 41.10

50

Negapatnam

 811
AV Porto Novo Pagoda (3.39 g.), ND, struck at Negapatnam between 1747-1781. Obv. Standing diety Vishnu (Venkateswara) / Rev.: 
convex and finely granulated surface. Fineness 800/1000.  R  XF. Ref.: Scho.1229; Passon 44.2 250

 812 AV ‘Tanjore’ fanam (0.33 g.). ND (c. 1675-1750)  Degenerated human figure resembling Kali / rev.: crude inscription  of Nagari 
characters. Lot of 2 coins XF. Ref.: Scho. 1232; Passon 44.5 50

 813 AV ‘Tanjore’ fanam (2), (0.33 g.), ND (c. 1675-1750)  Degenerated human figure resembling Kali with cresent to right shoulder / rev.: 
crude inscription  of Nagari characters. Lot of 2 coins XF. Ref.: Scho. 1233b; Passon 44.6 50

 814

AR large fanam of 6 stivers (1.44 g.), ND (c. 1675). Obv.: A human figure resembling Kali. On the breast a Shanka shell with cluster 
of 4 dots to right / rev.: a lazy J, with O C (Oostindische Companie) above and 2, resp 3 rows of 4 dots. The large fanam of 6 stivers, 
struck at Negapatnam, was intended for export to Ceylon, Cochin and the Pearl Fishery (Tuticorin). Single Fanams of the same type 
appear to have been struck only for Cochin and were known as Puttans. Two die-varieties, attractive gVF. Ref.: Scho. 1234; Passon 
44.8

80

 815 AE 1 kas (4). Obv.: N/VOC / rev.: Nakapattanam in Tamil. Lot of 4 coins, average VF. Ref.: Scho. 1241a; Passon 44.16 40

 816 AE 1 kas (6). Obv.: N/VOC / rev.: Nakapattanam in Tamil. Lot of 6 coins, all different varieties. average VF. Ref.: Scho. 1241a-f; 
Passon 44.16 25

 817 AE 1 kas (3) & Pb 2 kas (3.32 g.). Obv.: retrograde N/VOC / rev.: Nakapattanam in Tamil. Lot of 4 coins, average VF. Ref.: Scho. 
1241d, type 1242 (Pb); Passon 44.16, type 44.14(Pb) 50

 818
Lead kas (2.13, 2.21 g.). Obv.: N/VOC / rev.: 2 line fragmentary Tamil legend. N retrograde. Lot  of 2 coins RR VF for issue. Ref.: 
Scho. 1242; Passon 44.17 80

 819 Lead kas (1.64, 2.23 g.). Obv.: N/VOC / rev.: 2 line fragmentary Tamil legend. R Lot  of 2 coins VF for issue. Ref.: Scho. 1242; Pas-
son 44.17 80

 820
AE stiver (26.88, 27.90 g.). double struck and one with circular c/m’s. A human figure resembling Kali, to left. large o o on shoulder / 
rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 1695); same, but worn double stiver (50.99 g.). Struck for circulation on Ceylon. Lot of 3 coins. 
RR G-VF. Ref.: Scho. 1243, 1244; Passon 44.18, 19

100
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 821
AE double stiver (58.96 g.). Obv.: A human figure resembling Kali, to left small o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 
1695). Struck for circulation on Ceylon. R3 aXF. Ref.: Scho. 1243; Passon 44.18 200

 822 AE stiver (28.69 g.). A human figure resembling Kali, to left large o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 1695). 
Struck for circulation on Ceylon. RR gVF. Ref.: Scho. 1244; Passon 44.19 50

 823 AE stiver (28.14 g.). A human figure resembling Kali, to left large o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 1695). 
Struck for circulation on Ceylon. RR gVF. Ref.: Scho. 1244; Passon 44.19 50

 824
AE stiver (29.72 g.). A human figure resembling Kali, to left o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 1695). Struck for 
circulation on Ceylon. RR Attractively well centred gVF. Ref.: Scho. 1244; Passon 44.19 50

 825 AE stiver (28.25 & 29.86 g.). A human figure resembling Kali, to left small, resp. large o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. 
ND (c. 1695). Struck for circulation on Ceylon. Lot of 2 coins. RR gVF. Ref.: Scho. 1244; Passon 44.19 100

 826 AE doit (3.13, 3.33 & 3.16 g.). A human figure resembling Kali, to left o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 1695). 
Struck for circulation on Ceylon. R  Lot of 3 coins gVF. Ref.: Scho. 1245; Passon 44.20 50

 827 AE doit (3.39 (2), 3.40 & 3.49 g.). A human figure resembling Kali, to left o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 
1695). Struck for circulation on Ceylon. R  Lot of 4 coins gVF. Ref.: Scho. 1245; Passon 44.20 50

 828 AE ½ doit (1.29 g.). A human figure resembling Kali, to left o o on shoulder / rev.: Nakapattanam in Tamil. ND (c. 1695). Struck for 
circulation on Ceylon. R3  gVF. Ref.: Scho. 1246; Passon 44.21 80

Pondicherry

 829
AE kas (0.67, 0.95 g.), ND (post c. 1700?). A human figure resembling Kali, wavy line above rosette on breast / rev. “puthu kasu” 
(new kas) in Tamil. Possibly struck after the return of the French possessions, in accordance with the Treaty of Ryswick, in 1699. 
Rare. Lot of 2 pieces. VF.

40

 830 AE kas (1.06, 1.23, 1.27 g.), ND (1693-1698).  A human figure resembling Kali, rosette on breast, to left o o on shoulder, resembling 
an 8 / rev.: Puduchheri in Tamil. Lot of 4 coins, some different varieties, average VF. Ref.: Scho.1248a-d; Passon 46.1 30

Cochin

 831

AV Rasi-fanam (0.38 g.), Obv.: Representing degenerated figure of the goddess Kali / rev.: An horizontal J, surmounted by two dots 
obliquely placed (a special characteristic of these fanams), below 13 dots in four lines 4,4,4,1. The Cochin or Rasi-fanam can be dif-
ferentiated from the other fanams of the same type by being flat. The show a very careful. The native fanams, on the other hand, are 
somewhat cup-shaped, with bulging lines and a certain looseness in the design. XF. Ref.: Scho.1249; Passon 47.1

40

832
836 839

 832

AE Rasi-stiver (11.27 g.), Obv.: A human figure resembling Kali / rev.: An horizontal J, surmounted by two dots obliquely placed (a 
special characteristic of these stivers), below 13 dots in four lines 4,4,4,1. Rasi was the name for a type of gold fanam struck on the 
Malabar Coast. The Rasi type gold fanam was, from 1666 onwards, struck by the VOC at Cochin. Due to the similarity of the copper 
stiver with the gold fanam issued by the VOC, they are often referred to as copper Rasi. R3 particular in this condition, gVF. Ref.: 
Scho.1252; Passon 47.4

200

 833
Tin bazaruco (1.20 g.). ND (ca. 1663-1724). Obv.: VOC-monogram / rev.: Shanka. Initially the bazaruco went at 24 for the stiver. 
After the new rating of the fanam they went at 32 to the stiver which rate continued when in 1724 the Dutch copper doits were intro-
duced. VF. Ref.: Scho.1254; Passon 47.7

20

 834
Tin bazaruco (1.69 g.). ND (ca. 1663-1724). Obv.: VOC-monogram / rev.: Shanka. Initially the bazaruco went at 24 for the stiver. 
After the new rating of the fanam they went at 32 to the stiver which rate continued when in 1724 the Dutch copper doits were intro-
duced. gVF. Ref.: Scho. 1254; Passon 47.7

25

 835
Tin bazaruco (1.29 g.). ND (ca. 1663-1724). Obv.: VOC-monogram / rev.: Shanka. Initially the bazaruco went at 24 for the stiver. 
After the new rating of the fanam they went at 32 to the stiver which rate continued till 1724 when the Dutch copper doits were intro-
duced. VF. Ref.: Scho.1254b; Passon 47.7

50

 836
Tin bazaruco (1.49 g.). ND (ca. 1663-1724). Obv.: VOC-monogram / rev.: Shanka. Initially the bazaruco went at 24 for the stiver. 
After the new rating of the fanam they went at 32 to the stiver which rate continued till 1724 when the Dutch copper doits were intro-
duced. aXF for issue. Ref.: Scho.1254b; Passon 47.7

70

 837
Tin bazaruco (1.02 g.). ND (ca. 1663-1724). Obv.: VOC-monogram / rev.: Shanka with 6 lines on shell. Initially the bazaruco went at 
24 for the stiver. After the new rating of the fanam they went at 32 to the stiver which rate continued till 1724 when the Dutch copper 
doits were introduced. VF. Ref.: Scho.1254 var.; Passon 47.7

50

 838
Tin bazaruco or 1/8 doit (2.27 g.). ND (ca. 1724-1795). Obv.: VOC-monogram surmounted by an 8 / rev.: Shanka. When in 1724 the 
Dutch copper doits got introduced the bazarucos were rated 8 equal to 1 doit and 4 doits equal to 1 stiver. For this reason, after 1724 
they were marked with an 8 above the VOC-monogram. VF. Ref.: Scho.1255; Passon 47.9

50

 839
Tin bazaruco or 1/8 doit (1.57 g.). ND (ca. 1724-1795). Obv.: VOO-monogram surmounted by an 8 / rev.: Shanka. When in 1724 the 
Dutch copper doits got introduced, the bazarucos were rated 8 equal to 1 doit and 4 doits equal to 1 stiver. For this reason, after 1724 
they were marked with an 8 above the VOC-monogram. VF. Ref.: Scho.1255c; Passon 47.9

80

Tuticorin

 840
AV fanam (3). Obv.: Degenerated Kali figure, as on the Tanjore Fanams of Negapatnam, with o near shoulder, / rev.: Degenerated leg-
end in Nagari characters, as on the Negapatnam fanams, but the first letter of both lines R A saw-shaped; below generally three dots as 
also seen on the Negapatnam fanams. Lot of 3 coins XF. Ref.: Sch.#1257c/d; Passon 48.2

60
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 841

Tuticorin-Colombo, AV pagoda (3.35 g.) Obv. standing Vishnu / rev.:  convex and granulated surface. Likely struck at Tuticorin or 
Colombo during 1760-1794. From about 1760 Porto Novo Pagodas of the new Negapatnam die (1747 issue) were  struck at Tuticorin. 
(weight 3.406 g., fineness 0,800). These issues probably can’t be distinguished from the Negapatnam issues. The fineness, as in Ne-
gapatnam, was decreased in 1767 to 0,769. During the period of the Anglo-Dutch war, the mint for precious metals was shifted from 
Tuticorin to Colombo (1780-1786). During this period Porto Novo Pagodas, with a fineness of 0,625, were struck at Colombo. After 
the mint at Tuticorin was re-established again (August 1786), the minting of Pagodas seems to have continued there till the closure 
of the mint in 1794. The low gold content indicates that this coin may have been struck at Colombo or during the period 1786-1794 
at Tuticorin. Other than by the gold contents, there is no way to distinguish between the issues of either Negapatnam, Tuticorin or 
Colombo. aXF. Scho. 1259; Passon 48.1

250

 842

Tuticorin-Colombo, AV pagoda (3.41 g.) Obv. standing Vishnu / rev.:  convex and granulated surface. Likely struck at Tuticorin or 
Colombo during 1760-1794. From about 1760 Porto Novo Pagodas of the new Negapatnam die (1747 issue) were  struck at Tuticorin. 
(weight 3.406 g., fineness 0,800). These issues probably can’t be distinguished from the Negapatnam issues. The fineness, as in Ne-
gapatnam, was decreased in 1767 to 0,769. During the period of the Anglo-Dutch war, the mint for precious metals was shifted from 
Tuticorin to Colombo (1780-1786). During this period Porto Novo Pagodas, with a fineness of 0,625, were struck at Colombo. After 
the mint at Tuticorin was re-established again (August 1786), the minting of Pagodas seems to have continued there till the closure 
of the mint in 1794. The low gold content indicates that this coin may have been struck at Colombo or during the period 1786-1794 
at Tuticorin. Other than by the gold contents, there is no way to distinguish between the issues of either Negapatnam, Tuticorin or 
Colombo. aXF. Scho. 1259; Passon 48.1

250

Dutch-Ceylon (Sri Lanka)

 843 Dutch Provincial VOC AE doit of West Frisia (1735; Scho.229) with a star ornament/flower countermark on obverse. These counter-
marked doits are reportedly been obtained from Jaffna. R4 gVF. Ref.: Scho.1257 bis; De Beeldenaar (2001) 222-223; v.d.Wis G 23A 50

 844
AR 2 tanga (4.41 g.) of Portuguese India, date off, struck at Goa for Ceylon. Crowned arms of Portugal between G-A / rev.: TA (Tanga 
Asia) between D – S (De Seylão) (Gomes, J4.20.01-05), countermarked at Colombo with monogram VOC/C, after 1660. R4 VF. Ref.: 
Scho.1274; Passon 52.2

500

 845
AR 2 tanga (4.41 g.) 1645 of Portuguese India, struck at Goa for Ceylon. Crowned arms of Portugal between G-A / rev.: Gridiron of 
St. Lawrence between date (Gomes, J4.21.01), countermarked at Colombo with monogram VOC/C, after 1660. R4 gVF. Ref.: Com-
pare Scho.1282; Passon 52.12.

400

846 847
848

 846
AR abbassi of 5 shahi (9.13 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66 Host coin mint: off, AH1071 (AD1660/61). Counter-
marked at Colombo with the Company’s monogram VOC/C. R4 Host coin VF, gVF. Ref.: Scho. 1284; Passon 52.15. 400

 847

AR abbassi of 5 shahi (9.14 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66 Host coin mint: Tiflis, AH107x (AD1661/62). Counter-
marked at Colombo? with the Company’s monogram VOC/I? The initial above the VOC-monogram seems an ‘I’, but differs from 
the usual Jaffna countermark. Perhaps an unreported Jaffna c/m, but more likely a die-defect of the c/m punch. Nevertheless a curious 
countermark. R4 Host coin and c/m VF. Ref.: (Scho.1284); Passon 52.15

500

 848
AR abbassi of 4 shahi (7.29 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66. Host coin mint: Tabriz, date AH1056. Countermarked at 
Colombo with the Company’s monogram VOC/C. R4 Host coin VF c/m XF. Ref.: Scho. 1285; Passon 52.16 400

849 850
851

 849
AR abbassi of 4 shahi (7.29 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66. Host coin mint indistinct, date AH1060. Countermarked 
at Colombo with the Company’s monogram VOC/C. R4 Host coin gF c/m XF. Ref.: Scho. 1285; Passon 52.16 400

 850
AR abbassi of 4 shahi (7.31 g.) of  Persia i.n.o. Shah Abbas II, AD1642-66. Host coin mint: Tabriz, date AH1065. Countermarked at 
Colombo with the Company’s monogram VOC/C. R4 Host coin  and  c/m gVF. Ref.: Scho. 1285; Passon 52.16 400

 851
AR mahmudi of 2 shahi (3.48 g.) of Persia i.n.o. Sulayman I, 1667-94, mint Huwayza, date off, Countermarked at Colombo with the 
Company’s monogram VOC/C. RR Host coin F, c/m VF. Ref.: Scho.1286; Passon 52.19 200

 852 AE II stivers (28.08 g.), value within leafy wreath, ND (1660-1720), Colombo, R VF. Ref.: Scho.1289a; Passon 53.5 50
 853 AE II stivers (26.37 g.), value within leafy wreath, ND (1660-1720), Colombo,Large S in St. R VF. Ref.: Scho.1289a; Passon 53.5 50

 854 AE II stivers (25.63 g.), value within leafy wreath, ND (1660-1720), Colombo, on one side dot between II & St R VF. Ref.: 
Scho.1289b; Passon 53.5 40

 855 AE I stiver (3) (13,31, 13.34, 13.41 g), value within leafy wreath, ND (c. 1660-1720), Colombo. Lot of 3 coins, VF. Ref.: Scho.1290; 
Passon 53.7 50

 856 AE I stiver (4) (12.81, 13.81, 14.01 & 15.64 g), value within leafy wreath, ND (c. 1660-1720), Colombo. Lot of 4 coins, VF – gVF. 
Ref.: Scho.1290a-c; Passon 53.7 80

 857 AE 1 stiver (2) (12,62, 13.19 g.), value within leafy wreath, ND (c. 1675), Negapatnam, struck for Ceylon. Lot of 2 coins, different 
die-varieties VF. Ref.: Scho. 1290d (type B); Passon 44.22 60

 858 AE 1 stiver (3), various size lettering (14.72, 15.60 & 15.75 g.), value within thorny wreath, ND (c. 1660-1720), Jaffna. Lot of 3 coins 
VF. Ref.: Scho. 1290k (type C); Passon 55.5 50

 859 AE 1 stiver (4), various size lettering (15.03, 15.04, 15,12 & 15.28 g.), value within thorny wreath, ND (c. 1660-1720), Jaffna. Lot of 
4 coins VF. Ref.: Scho. 1290k (type C); Passon 55.5 80



Monday November 13 From the collection of a Gentleman, part 2

49

862

870 882

kavel TRUE Inzet

 860 AE stiver VOC/C, incomplete date;  Fake AR stiver 1782; counterfeit lead doit 1788; Fake AR rupee (10.53 g.) 1797 with hall-mark 
on edge. Lot of 4 curious items. 25

 861 AE ¼ stiver (3.45 g.) error struck with ½ stiver dies on ¼ stiver flan, Obv. ½ stiver/rev. ½ stiver, value within thorney wreath, ND 
(c.1660-1720), Jaffna, Rare VF. Ref.: Scho.1291/1292; Passon 55.2/3 40

 862
AE ½ stiver (7.85 g.), mule. Obv. ½ stiver/rev. ¼ stiver, value within thorney wreath, ND (c.1660-1720), Jaffna, VF. Very rare Ref.: 
Scho.1291/1292; Passon 55.2/3 50

 863 AE ½ stiver, various size lettering (7.57, 7.64 (double struck), 7.79 & 7.97 g.),  value within thorney wreath, ND (c. 1660-1720), 
Jaffna. Lot of 4 coins gVF. Ref.: Scho.1291b-e; Passon 55.6 50

 864 AE ½ stiver, medium size lettering (7.91 g.), value within thorny wreath, ND (c. 1660-1720), Jaffna. gVF. Ref.: Scho.1291d; Passon 
55.6 40

 865 AE ½ stiver, medium size lettering (7.86 g.), value within thorny wreath, ND (c. 1660-1720), Jaffna. Well centred aXF. Ref.: 
Scho.1291d; Passon 55.6 50

 866 AE ¼ stiver (3), various size lettering (3.74, 3.79, 4.06 g.), value within thorny wreath, ND (c.1660-1720), Jaffna. Lot of 3 coins  Rare 
VF. Ref.: Scho.1292a, c; Passon 55.3 60

 867 AE ¼ stiver (3), various size lettering (3.76, 3.82, 3.92 g.), value within thorny wreath, ND (c.1660-1720), Jaffna. Lot of 3 coins  Rare 
VF. Ref.: Scho.1292a-c; Passon 55.3 60

 868 AE 1/8 stiver (2), large lettering (1.84, 1.87 g.), value within thorny wreath, on one coin the 8 is shown as a double 0. ND (c.1660-
1720), Jaffna. Lot of 2 coins. Rare VF-gVF. Ref.: Scho.1293c; Passon 55.4 50

 869 AE 1/8 stiver (2), large lettering (1.90, 1.93 g.), value within thorny wreath, on one coin the 8 is shown as a double 0. ND (c.1660-
1720), Jaffna. Lot of 2 coins. Rare VF-gVF. Ref.: Scho.1293c; Passon 55.4 50

 870
Chinese AE wen (4.52 g.), Ming dynasty, Emperor Si Zong (1628-1644). Obv.: “Chong Zhen Tong Bao” / rev.: plain. Counter-mark 
GALL (applied at Galle, post 1660). Very Rare gVF for issue. Ref.: Scho. 1294; De Beeldenaar 1987-6, p.224-225; DH 20.292; Pas-
son 50.12.

400

 871 AE stiver (2) 1783 (10.13, 14.47 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1783 scarce gVF. Ref.: 
Scho.1296; Passon 53.11 40

 872 AE stiver (13.15 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1784, die of fine workmanship, scarce 
gVF. Ref.: Scho. 1297; Passon 53.11 20

 873 AE stiver (13.10 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1784 scarce VF. Ref.: Scho.1297; Pas-
son 53.11 20

 874 AE stiver, 1784 (12.99 g.) & 1785 (13.3 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1784, resp. 
1785, dies of fine workmanship, lot of 2 coins, scarce VF. Ref.: Scho.1297,-98; Passon 53.11 40

 875 AE stiver (12.37, 13.10, 13.47 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1785. Different die varie-
ties, lot of 3 coins, scarce VF-gVF. Ref.: Scho. 1298; Passon 53.11 50

 876 AE stiver (2) 1785 small lettering (13.12 g), same, large lettering (14.09 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: 
∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1785. Two different die varieties, scarce VF-gVF. Ref.: Scho.1298a, b; Passon 53.11 50

 877 AE stiver 1786 (13.35 g.), VOC-monogram, with star to left & right of V, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 
1786, R3 VF. Ref.: Scho.1299(e); Passon 53.11 50

 878 AE stiver (3) 1786 (12.50, 13.09, 13.20 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1786. Different 
die varieties, lot of 3 coins, scarce VF. Ref.: Scho.1299; Passon 53.11 50

 879 AE stiver (13.33, 13.44, 13.63 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1786. Different die varie-
ties, lot of 3 coins, scarce VF. Ref.: Scho. 1299; Passon 53.11 50

 880 AE stiver (13.35, 13.44, 1356 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1786. Different die varie-
ties, lot of 3 coins, scarce VF. Ref.: Scho. 1299; Passon 53.11 50

 881 AE stiver (2) 1786 (12.84, 13.39 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1786. Two different die 
varieties, scarce VF. Ref.: Scho.1299b, c; Passon 53.11 40

 882
AE stiver 1786 (13.95 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: I / STUİVER / 1786. (dots to left & right of I miss-
ing). Very rare variety. gVF. Ref.: Scho.1299d; Passon 53.11 50

 883 AE stiver (2) 1787 (11.74, 13.07 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1787. Added: contem-
porary counterfeit of the same year (13.20 g.), lot of 3 coins, incl. one counterfeit. Scarce VF. Ref.: Scho.1300a-b; Passon 53.11 50

 884 AE stiver (2) 1788 (12.34, 13.85 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1788. Rare Lot of 2 
coins VF. Ref.: Scho.1301a, c; Passon 53.11 40

 885
AE stiver (2) 1789 (12.44, 13.87 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUIVER / 1789. Added: con-
temporary counterfeit of the same year (12.76 g.) reverse legend retrograde, lot of 3 coins, incl. one counterfeit. Scarce VF. Ref.: 
Scho.1302; Passon 53.11

40

 886 AE stiver (3) 1790 (10.93, 13.06, 13.25 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1790. Different 
die varieties, lot of 3 coins. Scarce VF. Ref.: Scho.1303b; Passon 53.11 50

 887 AE stiver (3) 1791 (13.24, 13.27, 13.76 g.), VOC-monogram, surmounted by C Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1791. Different 
die varieties, lot of 3 coins. Scarce VF. Ref.: Scho.1304; Passon 53.11 40

 888 AE stiver (2) 1792 (11.72, 12.97 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1792. Two different die 
varieties. Rare VF. Ref.: Scho.1305; Passon 53.11 40

 889 AE stiver (2) 1792 (12.43, 12.53 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1792. Two different die 
varieties. Rare VF. Ref.: Scho.1305; Passon 53.11 50

 890 AE stiver (12.48 g.), small VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / SIUİVER  i.s.o. STUIVER / 1792. Very Rare 
variety VF. Ref.: Scho. 1305b; Passon 53.11 25

 891 AE stiver (2) 1793 (12.63, 13.37 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUIVER / 1793. Lot of two coins. 
Rare VF. Ref.: Scho.1306; Passon 53.11 40

 892 AE stiver, 1794 (13.33 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUİVER / 1794. Rare VF. Ref.: Scho.1307; 
Passon 53.11 30

 893 AE stiver (2) 1795 (13.27, 13.37 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUIVER / 1795. Lot of 2 varieites. 
Rare VF. Ref.: Scho.1308; Passon 53.11 40
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 894 AE stiver (14,13 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / STUIVER / 1795. ’95’ in the date smaller than the 
other nummerals. Rare VF. Ref.: Scho. 1308b; Passon 53.11 20

 895 AE ¼ stiver (3.13 g.), ND (1783), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / ¼ ST. gVF. Ref.: Scho.1309; Passon 53.12 40

 896 AE ¼ stiver (3.28 3.40 g.), ND (1783), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / ¼ ST. Lot of 2 coins, gVF. Ref.: Scho.1309; 
Passon 53.12 60

 897
Lead doit, 1789 (6.13 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: D T / 1789. Rare aVF; added: contemporary imitation 
of similar lead doit (2.93 g.) with retrograde monogram, F. Lot of 2 coins. Ref.: Scho.1313; Passon 53.14 75

 898 Lead doit, 1790 (3.93 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / D T / 1790. The 9 in the date inverted. Some-
what crude engraving, possibly a contemporary counterfeit aVF. Ref.: Scho.1314; Passon 53.14 50

 899
Lead doit, 1790 (3.67 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / D T / 1790. Rare aVF. Ref.: Scho.1314; Passon 
53.14 80

 900
Lead doit, 1791 (7.57 g.), VOC-monogram, surmounted by C (Colombo) / rev.: ∙:∙I∙:∙ / D T / 1791. On both sides linear circle sur-
rounding the type. R3 aVF. Ref.: Scho.1315; Passon 53.14 - extremely rare date and only sold once by us before 400

901 902 903

 901
AE 2 stivers (27.96 g.), Jaffna, 1783. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – 2 ∙ S(tiver) / rev.:  1783 and  ½ P (= ½ fanam) in 
Tamil below. RR gVF. Scho.1320a; Passon 55.10 100

 902
AE 2 stivers (26.55 g.), Jaffna, 1784. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – 2 ∙ S(tiver) / rev.:  1784 and  ½ P (= ½ fanam) in 
Tamil below. R3 aVF. Ref.: Scho.1321a; Passon 55.10 100

 903
AE 2 Stivers (25.69 g.), Jaffna, 1788. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – 2  S(tiver) / rev.:  1788 and  ½ P (= ½ fanam), 
Tamil letters below interchanged. R3 gVF. Ref.: Scho.1324a; Passon 55.10 150

904
905 906

 904
AE 2 stivers (26.35 g.), Jaffna, 1792. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – 2 I S(tiver) / rev.:  1792 and  ½ P (= ½ fanam) in 
Tamil below. RR VF. Ref.: Scho.1325a; Passon 55.10 200

 905
AE 1 stiver (16.41 g.), Jaffna, 1783. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – I ∙ S(tiver) / rev.: 1783 and ¼ P (= ¼ fanam) in Tamil 
below. R3 VF. Ref.: Scho.1327a; Passon 55.11 100

 906
AE 1 stiver (13.43 g.), Jaffna, 1792. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – I ∙ S(tiver). No dots tot he side of the monogram / 
rev.: 1792 and ¼ P (= ¼ fanam) Tamil letters below interchanged. R3 gVF. Ref.: Scho.1332a; Passon 55.11 250

907

909

 907
AE 1 stiver (12.00 g.), Jaffna, 1792. VOC-monogram surmounted by I (Jaffna) – I I S(tiver) / rev.: 1792 and ¼ P (= ¼ fanam) Tamil 
letters below. R3 gVF. Ref.: Scho.1332b; Passon 55.11 150

 908 AE 2 stivers (2) (27.79, 28.55 g.), Galle, 1783. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver) / rev.:  
1783۰ and  Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Lot of 2 coins. Rare  gF-gVF. Ref.: Scho.1334a; Passon 51.1 80

 909
AE 2 stivers (2) (28.16, 29.39 g.), Galle, 1783. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver) / rev.:  
1783۰ and  Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Lot of 2 coins. Rare  VF. Ref.: Scho.1334a; Passon 51.1 100

 910 AE 2 stivers (21.39 g.), Galle, 1787. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver) / rev.: 1787 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Rare aVF. Ref.: Scho.1335a; Passon 51.1 30

 911 AE 2 stivers (26.72 g.), Galle, 1787. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver) / rev.: 1787 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Rare VF. Ref.: Scho.1335a; Passon 51.1 40
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 912 AE 2 stivers (20.75 g.), Galle, 1788. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver), value retrograde / 
rev.: 1788 and  Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Rare gVF. Ref.: Scho.1336(f); Passon 51.1 50

 913 AE 2 stivers (23.58 g.), Galle, 1788. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver) / rev.: 1788 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Rare gVF. Ref.: Scho.1336a; Passon 51.1 40

 914
AE 2 stivers (26.60 g.), Galle, 1788. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2 ۰ S(tiver) / rev.: 1788 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers) Rare VF; added: conterfeit 2 stiver (25.15 g.), 1788. Lot of 2 pieces.. Ref.: Scho.1336a; Passon 51.1 80

 915 AE 2 stivers (27.20 g.), Galle, 1789. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2  S(tiver) / rev.: 1789 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers). Rare VF. Ref.: Scho.1337; Passon 51.1 40

 916 AE 2 stivers (24.52 g.), Galle, 1789. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2  S(tiver) / rev.: 1789 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers). Rare VF. Ref.: Scho.1337; Passon 51.1 40

 917 AE 2 stivers (2) (24.86, 26.31 g.), Galle, 1792. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2  S(tiver) / rev.: 
1792 and  Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers). Lot of 2 pieces, one double struck. Rare aVF. Ref.: Scho.1340; Passon 51.1 60

 918 AE 2 stivers (26.90 g.), Galle, 1792. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – 2  S(tiver) / rev.: 1792 and  
Sinhalese: stribi  2 (= 2 stivers). Rare VF. Ref.: Scho.1340b; Passon 51.1 50

 919 AE stiver (14.14 g.), Galle, 1783. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I ۰ S(tiver) / rev.: 1783 and Sinha-
lese: stribi : 1 (= 1 stiver). Rare gVF. Ref.: Scho.1341a; Passon 51.2 50

 920 AE stiver (2) (13.02, 13.76 g.), Galle, 1783. Retrograde VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I ۰ S(tiver) 
and one coin with VOO monogram / rev.: 1783 and Sinhalese: stribi : 1 (= 1 stiver). Rare VF. Ref.: Scho.1341e, f; Passon 51.2 40

 921
AE stiver (2) (13.76, 12.13 g.), Galle, 1783. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I ۰ S(tiver) / rev.: 1783 
and Sinhalese: stribi : 1 (= 1 stiver); added: contemporary counterfeit with Sinhalese value: stribi  2 (= 2 stivers).  Rare VF. Ref.: 
Scho.1341e, f; Passon 51.2

40

 922
AE stiver (12.20 g.), Galle, 1787. Retrograde VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I ۰ S(tiver) / rev.: 1787 
and Sinhalese: stribi : 1 (= 1 stiver). Rare gVF. Ref.: Scho.1342b; Passon 51.2 100

 923
AE stiver (10.37 g.), Galle, 1788. Retrograde VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I ۰ S(tiver) / rev.: 1788 
and Sinhalese: stribi : 1 (= 1 stiver). Rare gVF. Ref.: Scho.1343; Passon 51.2 70

 924 AE stiver (14.12 g.), Galle, 1790. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I  S(tiver) / rev.: 1790 and Sinha-
lese: stribi : 1 (= 1 stiver). Rare gF. Ref.: Scho.1345b; Passon 51.2 40

 925 AE stiver (11.70 g.), Galle, 1793. VOC-monogram, between ∙:∙ - ∙:∙ and surmounted by G (Galle) – I  S(tiver) / rev.: 1793 and Sinha-
lese: stribi : 1 (= 1 stiver). No rosette above date. Rare., but authencity questioned gVF. Ref.: Scho.1347; Passon 51.2 50

926

927
928 929

 926
Chinese AE wen (3.82 g.), Ming dynasty, Emperor Si Zong (1628-1644). Obv.: “Chong Zhen Tong Bao” / rev.: plain, counter-mark of 
VOC-monogram, surmounted by C (applied at Colombo, post 1660). Very Rare host coin gVF, c/m gF. Ref.: Scho. - ; De Beeldenaar 
1987-6, p.224-225; DH 20.293; Passon 52.20/21

400

 927 AE ½ stiver (6.68 g), value within leafy wreath, ND (c. 1660-1720), Colombo. R3  VF. Ref.: Scho. - ; Passon 53.9 75
 928 AE ½ stiver (6.63 g), value within leafy wreath, ND (c. 1660-1720), Colombo. R3  VF. Ref.: Scho. - ; Passon 53.9 150

 929
AR 2 tanga (3.59 g.) of Portuguese India, date off, struck at Goa for Diu. Crowned arms of Portugal between A-D/ rev.: St. John the 
Baptist, between S – I  (São João) and date (Gomes J4.18.01-03), countermarked at Jaffna with R (Ridi = silver) R4 Host coin gF, c/m 
VF. Ref.: Scho. - ; Passon 54.1; De Beeldenaar (1996-5) 200; v.d.Wis B 16

400

930 931

 930
AR 2 tanga (4.19 g.) 1650, of Portuguese India, struck at Goa. Crowned arms of Portugal between G-A/ rev.: St. John the Baptist, 
between S – I  (São João) and date (Gomes J4.17.05), countermarked at Jaffna with R (Ridi = silver) R4 VF. Ref.: Scho. - ; Passon 
54.1; De Beeldenaar (1996-5) 200; v.d.Wis B 16

500

 931
AR 2 tanga (4.31 g.) 1645 of Portuguese India, struck at Goa for Barcelor-Onor. Crowned arms of Portugal between B-O / rev.: Gridi-
ron of St. Lawrence between date (Gomes, J4.22.01), countermarked at Galle according to Res. of the Galle Council dated April 19, 
1655 with monogram GALL. R4 VF. Ref.: Scho. - ; Passon -.

400

 932 AE stiver (14.06, 12.79 g.), Trincomalee, 1789, 1790. VOC-monogram, surmounted by T (Trincomalee) / rev.: ∙:∙ I ∙:∙ / S  T /1789, 
resp. 1790. Lot of 2 coins. Rare VF. Ref.: Scho. 1348, 1349; Passon 56.1 30

 933 AE stiver (14.44, 12.96 g.), Trincomalee, 1790 (2). VOC-monogram, surmounted by T (Trincomalee) / rev.: ∙:∙ I ∙:∙ / S  T /1790. Lot of 
2 coins. Scarce  gVF. Ref.: Scho.1349; Passon 56.1 40
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 934 AE stiver (12.72 g.), Trincomalee, 1791. VOC-monogram, surmounted by T (Trincomalee) / rev.: ∙:∙ I ∙:∙ / S  T /1791. Scarce. Almost 
full flan, attractive gVF. Ref.: Scho.1350b; Passon 56.1 40

 935 AE stiver (14.50 g.), Trincomalee, 1792. VOC-monogram, surmounted by T (Trincomalee) / rev.: ∙:∙ I ∙:∙ / S  T /1792. Almost full flan, 
squarish shape. Scarce gVF. Ref.: Scho.1351; Passon 56.1 40

 936 AE stiver (2) (13.87, 13.11 g.), Trincomalee, 1792. VOC-monogram, surmounted by T (Trincomalee) / rev.: ∙:∙ I ∙:∙ / S  T /1792. A 
dump flan and wide flan variety. Scarce. gVF. Ref.: Scho.1351; Passon 56.1 50

Muntenlots VOC / Ned. Indië
 937 Folder with silver coinage Neth. Indies:: 1/16 en 1/8 en ¼ en ½ en 1 Scheepjesgulden 1802 - Total 5 pcs. in VF or better 300
 938 Album VOC Duiten, Provincial Duiten, Dubbele Wapenstuivers, etc. - Total approx. 244 pcs. 200

 939 Big collection copper/silver coins VOC/Neth. Indies 1732-1945 among which VOC (½) Duiten (77), Bonken, 1/10 Guldens, 1/4 
Guldens, etc. 200

 940 Big collection copper/silver coins VOC/Neth. Indies + Surinam 1732-1974 among which VOC (½) Duiten (67), 1/10 Guldens, 1/4 
Guldens, 1 Gulden 1840, etc. 150

 941 Collection coins VOC + Neth. East Indies among which VOC-Duiten, Ropijen 1766 + 1806, 1/8 + 1/16 + 1/2 Scheepjesgulden 1802, 
etc. 150

 942 Coin case with collection copper/silver coins VOC + Neth. Indies among which VOC Duiten, Duiten and ½ Stuivers French occupa-
tion, 1/20, 1/10 and 1/4 Guldens Willem III and Wilhelmina - to be checked 100

 943 Small box VOC-Duiten different provincies - Total approx. 110 pcs. 100

 944 Small box coins Neth. Indies / Penang among which 1/2 Stuiver, Java 1 Stuiver 1799, 1800 Penang ½ + 1 Cent 1804 Bonk ½ Stuiver, 
Fake Java rupee with madura star - Total 14 pcs. 100

 945
Pulicat, AE cash (Scho.1223); Negapatnam, AE cash (Scho.1241), AE 1 & ½ doit (Scho.1245 (2), 1246); Ceylon: JaffnaWreath 
stivers (Scho.1290) + ¼ stiver (Scho.1292; Colombo Stiver 1787 (Scho.1300); Galle AE 2 stiver 1783, 1792 (Scho.1334, 1340), AE 
stiver 1783 (Scho.1341). Lot of 14 coins, avg. VF

100

 946
Lot with collection of mostly wreath stivers and its fractions of Negapatnam, Colombo and Jaffna (Scho.1290-1203), Negapatnam AE 
1 stiver (1695) (Scho.1244); added a few Mysore X & XX cash + Indo-Portuguese AE ½ bazaruco of Ceylon (Gomes 04.01) - total of 
c. 56 coins in Lindner cassette

100

 947 Small collection copper coins VOC / Neth. Indies Errors, misstrikes, etc. - Total 10 pcs. in nice condition 80

 948

Netherlands East Indies, Banjarmasin, local imitation VOC doit Holland 1779 gF; Netherlands East Indies, AE ½ cent (22), 1945/p 
(KM.314.2) XF-UNC; Indonesia, province Irian Jaya, Al 5 sen (KM.6) and 10 sen (3) (KM.7), 1962. Plaine edge. XF; British North 
Borneo, AE Plantation token. CADEI / * PITAS ESTATE, BRIT. NORTH BORNEO / * GOOD FOR  * / 10  / CENTS. LaWe 726  
Poor preservation; Gelderland, provincial VOC doits (22), almost complete set from 1731 to 1806 + ½ doits (3), 1788-1790. Average 
VG-F 
 
Total lot of c. 53 coins

60

 949 Small box coins Neth. Indies mostly (1/2) Centen and 2½ Centen - Total approx. 140 pcs. 50
 950 Small collection copper coins VOC / Neth. Indies Errors, misstrikes, brockages, etc. - Total 31 pcs. 50
 951 Box Island of Sumatra 1 Kepeng Rooster (Haantjesduiten) - Total 54 pcs. varieties and in various condition 50
 952 Small box ¼ Guldens 1826, 1827, 1834 + 1840 and ½ Gulden 1826 - Total 5 pcs. in avg. a.VF 50
 953 Small lot VOC-Duiten - Total 30 pcs. 50
 954 Small lot (½) VOC-Duiten - Total 47 pcs. 50
 955 Box with albums copper/silver coins Neth. Indies among which 2½ Centen, 1/10 en ¼ Guldens + somes Neth. Antillen 40
 956 Small box VOC Duiten Zeeland: 1728, 1735, 1736, 1738, 1744, 1745, 1764 (2), 1792 + 1794 - Total 10 pcs. in VF or better 40

 957 Small box VOC Duiten West-Friesland: 1731, 1732, 1733, 1735, 1737 (2), 1745 (2)  1747, 1765, 1780 + 1781 - Total 12 pcs. in avg. 
VF 40

 958 Small box VOC Duiten West-Friesland: 1746, 1748, 1749, 1750, 1754, 1755, 1786 error, 1787 + 1792 - Total 9 pcs. in avg. VF 40
 959 Small box copper/silver coinage Neth. Indies among which (½) Centen, 2½ Centen, 1/10 Gulden, ¼ Guldens, etc. 25
 960 Small collection coins mostly VOC Duiten - Total 33 pcs. 25
 961 Small lot Bonken, contemporary forgeries - Total 11 pcs. 25
 962 Small box with VOC-Duiten - Total 14 pcs. 20

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands West-Indië
 963 2 Stuiver 1794 (Scho. 1356 / Passon 58.4) - mintage: 30.018 ex - a.VF 50
 964 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - small adjustment marks - patina - VF 50
 965 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - VF 50
 966 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - a.XF 60

967 968

Suriname

 967 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437 / Passon 75.6) - PCGS MS62 BN 100

 968
2 Duiten 1679 (KM. 3 / Scho. 1435a RR / Passon 75.4 R3) - Obv. Parrot on a branch in a tree with 2 leaves and denomination 2 above 
/ Rev. Ornamental tree amongst waves - This popular early colonial type is generally found as a uniface issue - PCGS VF30 - very 
rare

500

 969 10 cent ND (1889-1912) Plantage Mariënburg (Rulau15) - Obv. Plantage / 10 cent / Mariënburg / Rev. Countermark Z - 2 punchholes 
- brass 21x19 mm - VF 40

 970 Suriname, Plantage Mariënburg, Mariënburg is in 1745 als suikerplantage gesticht. sq. brass 25 cent / rev.: M. ND (periode 1890 – 
1910 (Byrne T26; Rulau Sur 16) - a.VF 25

 971 1 Gulden 1966 (Scho. 1292) - mintage: 100.000 pcs. - UNC 50
 972 25 Gulden 1991 ‘Stichting Redt de Kinderen’ (KM 36) - in slab NGC PF69 ULTRA CAMEO 80



Monday November 13 Overzeese Gebiedsdelen

53

973

kavel TRUE Inzet

 973 100 Gulden 1976 Gold and 25 and 10 Gulden silver,  ‘1 jaar onafhankelijkheid’ - Proof in orig. cassette 250

974

975

 974 200 Gulden 1981 “Herdenking een Jaar Revolutie” - Gold - BU 120

 975
Trial strike - 100 Gulden 1996 ‘OLYMPIC GAMES ATLANTA 1996’ plain edge struck in copper/tin (cf. KM. 68) - 14.16 gram, 
diameter 33.7 gram - Obv. Athlete with flag + date / Rev. ‘MODEL’ - XF - very rare, added 30 Gulden 1987 - Total 2 pcs. 200

976

977

Curaçao

 976 Driekantje or 3 Reaal zilver (1819-1825) countermark ‘3’ (Scho. 1371/R) - VF / rare 200

 977
Driekantje van 25 Cent (4) with crenated edges, cut quarter segments Willem I Gulden (one segment dated 1819), with oval counter-
mark ‘C’ (Passon 61.4 / Scho. 1388 (R) / KM27) - Four segments selected to reconstruct a whole coin; coins and countermarks F/VF 
or better - very rare

1000

Nederlandse Antillen

 978 1 Cent 1969 PATTERN (Sch. 1470 / KM Pn1) - design by Van Hengel - mintage: 210 ex. - Proof 50
 979 2½ Cent 1969 PATTERN (Sch. 1471 / KM Pn2) - design by Van Hengel - mintage: 210 ex. - Proof 50
 980 10 Cent 1969 PATTERN (Sch. 1473 / KM Pn4) - design by Van Hengel - mintage: 210 ex. - Proof 50
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 981
1-2½-10-25 Cent + 1 Gulden 1969 Pattern set with only the 5 Cent missing (Sch. 1470-1471, 1473-1475, KM Pn1-2, 4-6/RRRR) - 
design by Van Hengel -  mintage 210 series - Proof - Total 5 pcs. 200

 982 10 Gulden 2016 ‘George John Lionel Maduro’ - Gold - Proof, edition 500 pieces, in original cassette 90
 983 10 Gulden 2016 ‘George John Lionel Maduro’ - Gold - Proof 120
 984 25 Gulden 1973 - FDC 15

 985 25 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ ERROR - (KM 15.1) - Edge inscription missing - mintage: 9.425 Ex. - Brilliant UNC in Franklin 
Mint blister - collectie Coenen 100

986
 986 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Gold - Proof in orig. blister and cassette 250
 987 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Gold - Proof, in orig. blister 250

988
 988 300 Gulden 1980 (KM 29.2) - without mint and mint master’s mark, edition of about 200 pieces, very rare (RR) - Gold - Prooflike 250
 989 Combinatieset zilver 1 Dollar 2011 Zonsopkomst BES + 10 Gulden 2010 Afscheid Nederlandse Antillen - Proof in orig. cassette 25

990

 990
Series of proof coins Netherlands Antilles 1980 with 1-2½-10-25 Cent, 1 Gulden Juliana + Beatrix and 2½ Gulden Juliana + Beatrix, 
unique set that has never been auctioned before, possibly awarded on the occasion of a visit by the Queen or Minister, in cassette ‘s 
Rijksmunt, mintage unknown, total of 8 coins , unfortunately the 5 Cent is missing

300

991

Aruba

 991
5 Florin 2002 SPECIMEN (KM12) - Obv. Queen Beatrix to left / Rev. Denomination + arms of Aruba and the word SPECIMEN 
diagonally as part of the strike. Pattern produced before the regular aluminium-bronze 5 Florin issue of 2005 - in NGC slab SP67 200

 992 10 Florin 2004 (2005) ‘Juliana 95 jaar’ - Gold, mintage 10.000 pcs. - Proof 50
 993 10 Florin 2004 ‘Koninkrijksstatuut’ - Gold - Proof 240
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 994 10 Florin 2004 ‘Koninkrijksstatuut’ - Gold - Proof 240
 995 10 Florin 2013 ‘Verwelkoming nieuwe Koning’ - Gold - Proof, edition 750 pieces, in original cassette 50
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Coins Netherlands in albums

 1000
Album with ½ Guldens and Guldens 1840-1944 with doubles, ex-dealers stock including 1 Gulden 1840, 1898(3), 1901(4), 1916(5), 
1917(5) and 1944PE(2) 2500

 1001
Album Netherlands Willem I - Wilhemina with many better dates a.w. 5 Cent 1868, 10 Cent 1898, ½ Gulden 1898(2), 1 Gulden 1840-
43-98(2x)-1910-11, 2½ Gulden 1842-43-56 etc. etc., ex dealers stock INTERESTING - inspection needed 2000

 1002 Album with pre-war silver coins Netherlands Willem I - Wilhelmina in quantities a.w. 16 Willem II/III Rijksdaalders and 37 Guldens 
1847-1916, ex-dealers stock, inspected needed 1500

 1003 Album with silver Wilhelmina coins 10 Cent-2½ Gulden a.w. 105 Rijksdaalders 1200

 1004 Beautifully cared for collection Wilhelmina a.w. 10 Cent 1895, ½ Gulden 1898, 1 Gulden 1898, 1911 and 2½ Gulden 1938 ‘Grof 
Haar’ all in XF or better, viewing recommended 1200

 1005 Album with larger number 1 Gulden coins Willem II, Wilhelmina period 1892 - 1917 in good quality 1000
 1006 Album with pre-war coins Netherlands in quantities, ex-dealers stock, inspected needed 900
 1007 Collection silver Rijksdaalders, mainly Juliana 800
 1008 Interesting collection Willem I/II/III and Wilhelmina, a.w. ½ Gulden 1904 & 06, 1 gulden 1898, 1901 & 11 800
 1009 Album with collection period Willem I - III with several interesting years 800
 1010 Collection Netherlands in 2 albums a.w. 20 different Willem II/III Rijksdaalders 800
 1011 Collection silver Guldens Juliana 700
 1012 Album with collection period Wilhelmina including several interesting years, supplemented with album period Juliana 650
 1013 Album full with Juliana silver 600
 1014 Collection Guldens 1840-1944PE including 1910 & 1911, tot. 42 pcs 600
 1015 Album with coins Willem I-II-III, lots of silver coins 600
 1016 Collection Netherlands Willem II - Beatrix a.w. 1 Gulden 1916 & 1917 600
 1017 Album with extensive collection of Kingdom coins 500

 1018 Collection coins Netherlands Kingdom Willem I - Juliana among which 1 Gulden 1824, 1840, 1849 + 1865, 2½ Gulden 1842, 1849, 
1898, etc. etc. 500

 1019 Extensive collection 5, 10 en 25 Cent coins a.w. 25 Cent 1887, 89, 98 and 10 Cent 1853-55-69-71-98 etc., inspection needed 500
 1020 Collection Wilhelmina in 2 albums, some better dates included 500
 1021 Album with coins period Willem III 480
 1022 Album with silver coins mainly period Juliana 440
 1023 Album with coins period Wilhelmina 440
 1024 Album with coins period Wilhelmina - Juliana, many in high quality 420
 1025 Album with coins period Wilhelmina - Beatrix, nice collection 400
 1026 Two albums with coins Netherlands and some world a.w. Juliana silver and German 10 Mark coins 400
 1027 Album with 5, 10 and 25 Cent coins with doubles, ex-dealers stock including 10 Cent 1895(2), 1898(3), 25 Cent 1829B and 1830U 400
 1028 Album with collection Gulden coins period Willem III - Beatrix, supplemented with Euro coins and medals 380
 1029 Collection Wilhemina a.w. 25 Cent 1898 and 1 Gulden 1905 350
 1030 Very interesting collection MISSTRIKES a.w. 46 Juliana coins, 8 Euro coins and 4 coins from the Antilles, tot. 61 misstrikes 350
 1031 Album with Wilhelmina coins period 1890-1948 340
 1032 Album with coins period Wilhelmina, some in numbers 340
 1033 Collection Netherlands a.w. 11 Wilhelmina Rijskdaalders 300
 1034 Album with kingdom coins period Wilhelmina - Beatrix 300
 1035 Collection coins Netherlands Willem I to Beatrix incl. some Dutch Provincial in album a.w. Rijksdaalders Willem II and Willem III 300
 1036 2 Albums with coins period Willem II - Beatrix, supplemented with foreign coins 300
 1037 Album with Juliana & Beatrix silver, also some miscellaneous 300
 1038 Collection Wilhelmina in 2 albums a.w. 2½ Gulden 1932 & 1938 ‘Grof Haar’ 300
 1039 Album with coins in silver and base period Wilhelmina - Beatrix 280
 1040 Album Wilhelmina coins period 1891 - 1944 280
 1041 3 albums with coins period Wilhelmina - Juliana, supplemented with album foreign coins 260
 1042 Collection Netherlands is 2 albums, also some miscellaneous a.w. Germany silver 2 Mark coins 250
 1043 Album with various mainly pre-war coins Netherlands a.w Rijksdaalders Willem II/III 250
 1044 Album with coins period Wilhelmina 220
 1045 Album with mostly silver coins period Willem I - Beatrix 210
 1046 Album with coins period Wilhelmina - Juliana in silver and base 200
 1047 Collection coins Netherlands a.w. Rijksdaalders Willem III, also world coins incl. Austria 5 Schilling 1935 Madonna 200
 1048 2 Albums with Dutch coins period Willem III - Beatrix 200
 1049 Collection Wilhelmina, also some Beatrix 200
 1050 Aalbum Netherlands a.w. Rijksdaalders Willem II/III and Wilhelmina 200
 1051 Album with 13x 2½ Gulden Willem 3 + some miscellaneous, added an album with Juliana copper 200
 1052 Album with 2½ Gulden coins Willem II - III, supplemented with base 200
 1053 Beatrix collection incl. 2 Zilveren Dukaten and some miscellaneous 200
 1054 Album with collection coins period Willem I - Juliana, a lot in very good quality 200
 1055 Album with extensive collection coins in silver and base period Juliana - Beatrix 190
 1056 Album with coins period Wilhelmina - Beatrix 190
 1057 Album with coins period Willem I - Beatrix 190

1000 1001
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 1058 Collection Netherlands, mostly post-war 180
 1059 Album period Juliana and Beatrix combined 180
 1060 Album with 2½ Gulden coins a.w. 1849 Willem II(4), 1932 ‘Grof Haar’ and 1940(5) 180
 1061 Album with coins period Willem II - Juliana 180
 1062 2 folders with Kingdom coins period Willem III - Juliana 170
 1063 Small collection Netherlands in 2 albums 170
 1064 Juliana album supplemented with extra coins 170
 1065 Juliana album supplemented with a lot 2½ Gulden silver 170
 1066 3 Albums with various coins Netherlands a.w. Juliana silver, also some miscellaneous 160
 1067 Collection Wilhelmina without scarce years 160
 1068 2 Albums with coins period Willem III - Wilhelmina, ½ cent - 25 cent 160
 1069 Juliana album supplemented with extra coins 160
 1070 Album with silver coins Netherlands a.w. pre-war Rijksdaalders 150
 1071 2 Albums with coins in silver and base, period Willem III - Beatrix 150
 1072 Collection Wilhelmia in 2 albums 150
 1073 Collection Beatrix with all silver 10 & 50 Gulden coins 150
 1074 Collection Netherlands in 2 albums a.w. 4x Rijksdaalder Willem III 150
 1075 Collection coins Netherlands a.w. Juliana silver 150
 1076 3 Albums with some coins Netherl;ands, a.w. Willem II/III Rijksdaalders 140
 1077 Collection Juliana & Beatrix in 3 albums 140
 1078 Album Netherlands a.w. Juliana silver and silver medals 140
 1079 Collection Beatrix in album 140
 1080 Two Juliana albums 140
 1081 Beatrix collection in 2 albums, also some Dutch banknotes 140
 1082 Album with coins in silver and base 140
 1083 Collection Aruba, Curacao and Neth. Antilles with many silver coins 140
 1084 Juliana collection overcomplete 140
 1085 Album with coins period Willem II - Wilhelmina 140
 1086 Juliana album with extras 130
 1087 2 Albums with silver and base coins 125
 1088 Album with collection coins in silver and base 120
 1089 Album with simple collection Netherlands + some world 120
 1090 Collection Netherlands a.w. 50 Guldens 120
 1091 2 Albums with collection coins in silver and base 120
 1092 Beatix collection 120
 1093 Beatix collection 120
 1094 Album with post-war coins a.w. Juliana silver 120
 1095 Album with Juliana silver and other Dutch coins 120
 1096 Collection with Juliana silver and some other coins Netherlands and world a.w current Germany 120
 1097 Album with Wilhelmina coins, ½ cent - 25 cent 120
 1098 3 Albums with coins period Willem I - Beatrix 120
 1099 Album with coins period Willem I 120
 1100 Album with coins period Willem II 120
 1101 Album Netherlands ½-1-2½ and 5 Censt, ex-dealers stock 120
 1102 Album with varuious coins Netherlands and world a.w. silver ½ dollars USA 120
 1103 Juliana album, supplemented with album Euro coins 14 countries incl. Vatican and San Marino 120
 1104 Beatrix collection 110
 1105 Juliana collection with 7x 10 Gulden 110
 1106 Album with collection coins period Beatrix 110
 1107 Album with coins period Wilhelmina - Juliana 110
 1108 Album with coins period Beatrix 110
 1109 Collection coins Netherlands incl. silver 100
 1110 Album with Juliana & Beatrix silver 100
 1111 Beatix collection in 2 albums 100
 1112 Collection Netherlands including provincial coins, added an album with some world 100
 1113 Album with coins period Willem III - Beatrix, supplemented with album  gulden coinsets 95
 1114 Collection Beatrix 90
 1115 Juliana album with extras 80
 1116 Juliana album with extra coins 80
 1117 Album with pre- and post-war coins Netherlands 80
 1118 2 Albums with coins and coinsets 80
 1119 Collection Beatrix 80
 1120 Collection Juliana with extras 80
 1121 Album with silver coins Juliana, supplemented with coins Nederlandse Antillen 80
 1122 Heavy album with collection Netherlands incl. Willem III Rijksdaalders and Dutch provincial coins 80
 1123 Juliana album with 4x 10 Gulden 80
 1124 Collection ‘Koninklijke Stamboom in Zilver’ with 10 silver coins and a silver medal Emma 80
 1125 Album with Wilhelmina coins ½ Cent - 1 Gulden 80
 1126 Wilhelmina collection a.w. ½ Gulden 1898 80
 1127 Album with coins period Juliana - Beatrix 75
 1128 Juliana album 75
 1129 Juliana album supplemented with extra coin 75
 1130 Juliana album, complete but dirty 70
 1131 2 Albums with Dutch coins in silver and base period Juliana - Beatrix 70
 1132 Album with Dutch coins in silver and base 70
 1133 Juliana album 70
 1134 Collection Juliana album 70
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 1135 Collection Juliana in albums 70
 1136 Collection Juliana in 2 albums 70
 1137 Juliana collection 70
 1138 Juliana collection 70
 1139 Juliana collection 70
 1140 Juliana collection 70
 1141 Juliana album 70
 1142 Juliana collection in 2 albums 70
 1143 Juliana collection in 2 albums 70
 1144 Juliana album 70
 1145 Juliana album 70
 1146 Juliana album 70
 1147 Juliana album 70
 1148 Album with various pre-war coins Netherlands aw. Rijksdaalder 1843, also some miscellaneous 70
 1149 Juliana album 70
 1150 Album with coins period Wilhelmina, ½ cent - 25 cent 70
 1151 Juliana album 70
 1152 Juliana album 70
 1153 Album with silver and base coins 65
 1154 2 Albums with series of coins period Juliana 65
 1155 Album with various coins Netherlands and world  a.w. Juliana silver 60
 1156 Juliana collection with 1x 10 Gulden 60
 1157 Album with Juliana Guldens and some current USA & Canada 60
 1158 Album Netherlands a.w. 2½ Gulden 1847 and some Dutch provincial coins 60
 1159 Juliana album (incomplete) 50
 1160 Collection coins Netherlands incl. some silver 50
 1161 Album with post-war coins a.w. Juliana silver, also some world coins 50
 1162 Album with pre-war coins ½, 1, 2½ and 5 Cents 50
 1163 Juliana and Beatrix collection in 3 albums 1948-87 50
 1164 Various coins Netherlands in 3 albums a.w 1 gulden 1865 en 1914(2) 40
 1165 Album Netherlands a.w. Wilhelmina Guldens 40
 1166 2 albums with coins from The Netherlands a.w. some silver and many coppers, incl. some Belgium coins 40
 1167 2 Albums with FDC coinsets in Gulden and Euro coins 40
 1168 2 Albums with FDC coinsets in Gulden, supplemented with Euro sets and promotion sets KNM 40
 1169 Smaal collection Netherlands a.w. 1 Gulden 1892 en 1908 40
 1170 2 Albums with coins period Juliana - Beatrix 35
 1171 Album with Dutch coins, some silver 35
 1172 Post-war coins Netherlands in 2 albums, also some world a.w. silver coins Bulgaria 30
 1173 Album with coins period Juliana 30
 1174 Album with coins from The Netherlands incl. some silver + 1 album world coins 30
 1175 Album with copper coins Netherlands (½, 1, 2½ and 5 Cent) 30
 1176 2 Albums with FDC coinsets; Holland Coin Fair and promotion sets KNM 30
 1177 Album with ½, 1, 2½ and 5 Cent coins Willem II/III and Wilhelmina 30
 1178 Small collection pre-war coins Netherlands 30
 1179 Album with coins and tokens mostly from The Netherlands 30
 1180 Collection of various Dutch pre-war coins including silver in album - mostly Wilhelmina 25
 1181 Collection FDC-sets in 2 albums 20
 1182 Album with simple coins Netherlands 20
 1183 2 Albums with 22x FDC coinsets period 1978 - 1999 15
 1184 Post-war coins Netherlands in 3 albums, no silver 15
 1185 Album with Beatrix coins in numbers 15
 1186 Small collection of Dutch pre-war coins including some silver in album 15
 1187 Small folder with coins period Wilhelmina, supplemented with VOC duit and foreign 15
 1188 4 albums with coins from The Netherlands, Juliana and Beatrix 15
 1189 Album Collect Perfect “van Gulden naar Euro in één Eeuw” 10
 1190 Album with small collection Dutch pre-war coins including some silver - also some zinc wartime 10

Coins Netherlands in albums: Euros
 1191 Album with coincards complete from the start, 10 Euro 2002 Huwelijksmunt until the 5 Euro 2022 Verdrag van Maastricht 1000
 1192 Album with coincards complete from the start, 10 Euro 2002 Huwelijksmunt until the 5 Euro 2022 Verdrag van Maastricht 1000
 1193 Album with 5 Euro coins in coincards 600
 1194 Collection Wilhelmina a.w. 1 Gulden 1910-1911 500

1191

1192
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 1195 Two album with 5 Euro coins in coincards 350
 1196 Extensive collection coins and medals in coincards a.w. ‘Eerste Dag Uitgiftes’ 340
 1197 Extensive collection 5 and 10 Euro coins in coincards 320
 1198 lbum with 2 & 5 Euro coins and medals in coincards, added various modern medals and some world coins 300
 1199 Collection 5 and 10 Euro coins in coincards, also some miscellaneous 280
 1200 Collection Euro coins and medals in 2 albums KNM, added an album with silver Euro coins and some modern medals 200
 1201 3 albums with 2 and 5 euro coins from the Netherlands 175
 1202 Album with coincards: 39x 5 Euro and 3x 10 Euro under which Johan Cruijff 2017 170
 1203 Collection Juliana & Beatrix incl. 50 Gulden coins 170
 1204 Collection Euro coins in coin cards, also some miscellaneous 170

 1205 Album with coincards: 40x 5 Euro and 2x 10 Euro under which Johan Cruijff 2017 and 2012 beeldhouwkunst without promotional 
code 160

 1206 Album with 5 Euro coins in coincards 160
 1207 Album with Dutch 5 euro coins (52) 150
 1208 Collection Euro coins including 5 and 10 Euro + a new empty Wilhelmina album 120
 1209 Collection coins and medals in coincards in special album 50
 1210 Album with pre-war copper coins Netherlands 50
 1211 Album with 2 and 5 euro coins from the Netherlands 50
 1212 Collection coins and medals in coincards Netherlands and some Belgium 40
 1213 Collection coins and medals in coincards in special album 40

Coins Netherlands and Oversea in albums

 1214 Album coins Netherlands 1827-2000 among which Rijksdaalders Willem II and III, Guldens Wilhelmina, etc. and colonies including 
Neth. Indies, Neth. Antillen and Surinam. 250

 1215 Album with Wilhelmina coins and some Neth. Antilles 160
 1216 3 Albums with coins from The Netherlands and Overseas mostly Juliana and Beatrix a.w. silver 150
 1217 Album Netherlands + some Oversea 60
 1218 Small collection Netherlands overseas territories 50
 1219 Album Netherlands and overseas territories 50
 1220 Album with coins period Willem III - Wilhelmina 40
 1221 Collection FDC-sets in 3 albums 25
 1222 Small collection Overseas Territories 25
 1223 Album with various coins Netherlands and Antilles 20

Coins Netherlands Oversea in albums
 1224 Album containg big collection copper and silver coins Neth. Indies 1790-1945 among which 1 Gulden 1840 - Total approx. 496 pcs. 250

 1225 Album (silver) coins Netherlands Antilles 1952-2004 among which 1 Gulden, 2½ Gulden, 10 Gulden, 25 Gulden among which 
Andrew Doria, and 50 Gulden, etc. 250

 1226 Album coins Curacao/Netherlands Antilles 1900-1982 among which Rijksdaalders 1944/1964, 10 + 50 Guldens, etc. 200

 1227 Album containg big collection copper, nickel and silver coins Curacao / Neth. Antilles / Aruba (1944-1995) among which Rijksdaal-
ders, 10 + 50 Guldens, etc. - Total approx. 384 pcs. 150

 1228 Collectien Neth. Indies in specila album a.w. 1 Gulden 1840 140
 1229 2 albums with coins from Suriname, Netherlands Antilles, Aruba and more 125

 1230 Album copper and silver coins Neth. Indies: 1/2 Cent, 1 Cent, 2½ Cent, 5 Cent, 1/10 Gulden and 1/4 Gulden collected by date + 
Curacao 1 Cent, 2½ Cent, 5 Cent, `1/10 Gulden, 1/4 Gulden and 1 Gulden 1900-1948 100

 1231 Collection Neth. Antilles and Neth. Indies, added an album with European coins 90
 1232 Collection Suriname, Antilles and Aruba mostly from FDC- or BU-sets 60
 1233 Album regular coins Suriname (1957-1989) from 1 Cent to  250 Cents in mostly good condition among which 1 Guldens 1962 50
 1234 Album coins Curacao, Neth. Antilles, Aruba and Surinam among which Rijksaalder 1944, 25 Gulden 1973, etc. 50
 1235 Collection Netherlands Overseas territories 40
 1236 Collection Aruba/Neth. Antilles 35
 1237 Album copper, nickel and silver coins Aruba, Curacao, Neth. Antillen, and Surinam 35
 1238 Collection Neth. Antilles and some world 30
 1239 Small collection coins Curacao / Neth. Antilles 1944-1990 - Approx. 75 pcs. 25
 1240 Collection Overseas Territories 25
 1241 Collection Aruba and Suriname in album incl. many UNC 25
 1242 Luxury album with FDC-sets Antilles & Aruba 15

Coins Netherlands in boxes
 1243 Box with 100x 1 Gulden 1907 in very good quality 1000

1243
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 1244 Box with approx. 60 Rijksdaalders Willem II/III in various qualities, a few coins are forgeries 900
 1245 Box with approx. 130 Guldens Willem III and Wilhelmina with quite a few dated 1907 750
 1246 Box with approx. 140 Wilhelmina Guldens mostly 1907 700
 1247 Box with approx. 140 Guldens Willem II - Wilhelmina (1st and 2nd type) a.w. 1842 700
 1248 Box with approx. 140 Guldens Willem II - Wilhelmina (1st and 2nd type) 700
 1249 Box with approx. 91 Guldens Willem III and Wilhelmina a.w. 1853 (VG/F) and 1898 600
 1250 Box with 33x 2½ gulden Willem II and 23x 2½ gulden Willem III 550
 1251 Box with 46x ½ Gulden period 1906 - 1929, supplemented with 35x 1 Gulden coronation 500
 1252 Box with 54x 2½ Gulden Willem III in very good condition 500
 1253 Box with 10 & 50 Gulden coins in FDC and Proof, also some miscellaneous 500

 1254 Box with a nice mix of Gulden and commemorative Euro coins a.w. products KNM and Beatrix silver, also some medals and miscel-
laneous 500

 1255 Box with Juliana silver incl. appr. 60x zilveren tientje 500
 1256 5 albums coins Wilhelmina and Juliana, many silver, some better qualities and better dates 500
 1257 Box with a lot of 50 Gulden coins in Proof and FDC, supplemented with FDC coinsets and mini coinsets 480
 1258 Box with 60x ½ Gulden coins period 1860 - 1912, supplemented with 20x 1 Gulden 1907 everything in nice condition 480
 1259 Box with 2½ Gulden coins: 19x Willem II and 30x Willem III 480
 1260 Box with 42x 50 Gulden a.w. in proof 450
 1261 Box with series Rijksdaalders Willem III 1850-1874 in nice condition, too. 21 pcs. without 1863 400
 1262 Box with approx. 1,3 kilo silver 10 and 25 Cent coins 400
 1263 Box with Gulden silver coins period Juliana - Beatrix 400
 1264 Box with 74x 1 Gulden 1907 and various other Guldens and ½ Guldens 400
 1265 Box with mainly silver coins Netherlands a.w. Wilhelmina Rijksdaalders and Euro coins 380
 1266 Box with Juliana silver 380
 1267 4 albums coins Wilhelmina and Juliana, many silver added 2 albums with 5 euro coins 375
 1268 Box with post-war silver coins and medals (HNM-issuues), also some miscellaneous 350
 1269 Box with various products KNM a.w. 10 and 50 Gulden in proof and FDC340 340
 1270 Box with silver coins period Juliana, supplemented with base 340
 1271 Box with various coins Netherlands a.w. 29x 1 Gulden 1907, 9x 2½ Gulden 1940 and 10 Cent 1849 Willem II & III 340
 1272 Rijksdaalders 1847-1874 in Lindner cassette, tot. 24 pcs 340
 1273 Box with mostly large silver Coins, supplemented with coincards and coin sets 320
 1274 Box with silver coins period Willem I - Wilhelmina, including 25 cents 1890 VG 320

 1275 Red crate with cassettes Amro bank containing silver coins Netherlands, products KNM, cassette with Juliana silver, modern medals 
etc. 320

 1276 Box with Juliana silver, also some miscellaneous 320
 1277 Album with a large collection of Kingdom coins 300
 1278 Box with a nice selection of coins Netherlands a.w. 2½ Gulden 1842-43-44-45-47-48-49 & 1 Gulden 1840-44-1901 300
 1279 Box with silver coins in Gulden and Euro, supplemented with Coincards and foreign 300
 1280 Box with various coins Netherlands and some world a.w. ½ Gulden 1898 and Wilhelnina Rijksdaalders 300
 1281 Box with post-war silver coins Netherlands including 5 and 10 euro coins 300
 1282 Box with coins period Wilhelmina: 43x 5 cent; 62x 2½ cent; 137x 1 cent; 190x ½ cent, supplemented with base- and foreign coins 300
 1283 BEBA cassette with a collection Netherlands and some world a.w. Willem II/III Guldens and Rijksdaalders, also various detector finds 300
 1284 Box with approx. 1 kilo pre-war 25 Cent coins 300
 1285 Box with approx. 1,1 kilo pre-war 10 Cent coins, including better dates 300
 1286 Box with approx. 34 Wilhelmina Rijksdaalders a.w. several 1940’s 300
 1287 Box with 1 Gulden 1840-98-1901(3)-11-12(3)-16(3) and 1944PE in mixed qualiteis 300
 1288 Box with 2½ Guldens Willem I/II a.w. 1840 & 1842, added 1 Gulden 1763 Overijssel and 1795 Holland 300
 1289 Box with pre-war coins Netherlands in good XF and better a.w. 25 Cent 1892 300
 1290 Box with silver coins from The Netherlands, incl some tokens, also 100$ note and some Dutch guilders 300
 1291 Box with silver coins from The Netherlands approx. 1 kg 300
 1292 Box with silver coins period Juliana - Beatrix, supplemented with base 290
 1293 Box with silver coins, especially 50 Gulden coins period Beatrix 290

 1294 Box with various coins Netherlands a.w. Rijksdaalders Willem II, ½ Guldens Willem III and Juliana silver, also some miscellaneous 
a.w Italy 20 Lire 1927 as brooche 280

 1295 Box with Medal in suspension loop “1959 Holland Bolwerk der Vrijheid” - Gold 9.46 gram, supplemented with silver coins 270
 1296 Box with 4 albums; coinsets and some silver coins 260
 1297 Box with various coins Netherlands a.w. 15 Willem II/III Rijksdaalders, also some miscellaneous 260

 1298 Box with Gulden 1844-45-46(2)-47-48(2) and 2½ Gulden 1845 (Sch. 510 & 510a)-1846 (Sch. 511 & 512)-47-48, tot. 13 coins in 
various qualities (F-a.XF) 260

 1299 Lot of 49 x 10 Guilders from The Netherlands a.w. Steen, Millennium and Marshall plan, added 2 x 50 Guilders 1998 260
 1300 Lot 24x 50 Gulden coins in Proof and FDC, supplemented with Themed set; euro coins; base and foreign 250
 1301 Box with Gulden and Euro silver coins in Proof and FDC, supplemented with medals in silver and base 250
 1302 Briefcase with various coins Netherlands a.w. products KNM and base metal coins sorted in envelopes and bags 250
 1303 Box with Juliana silver 250
 1304 Box with silver coins period Wilhelmina, supplemented with 2x coinset Proof and some Duiten 250

 1305 Box with ½ Gulden 1847-48-57-58(2)-59-60-61-62-63-64-66-68-98-1904-05-06-07-08-09-10-12-13 and 1919, tot. 24 pcs. - various 
qualities 250

 1306 Box with silver coins, mostly Juliana 250
 1307 Box with 1 Gulden 1829B supplemented with silver coins and foreign 250

 1308 Box with coins period Wilhelmina: 163x ½ cent; 70x 1 cent; 46x 2½ cent; 38x 5 cent square and 3x round, supplemented with various 
zinc coins 240

 1309 Two Lindner cassettes with 120 silver 10 Cent coins each, tot. 240 pcs. 240
 1310 Box with 18x 25 Cent 1826B - 1948 a.w. 1849 (Willem III)- 87-90-96-01 (2 types) & 1910 240

 1311 Box with ½ Gulden 1848-64-98-1908-09-10-13-21-29 (2 types) and 1 Gulden 1843-1846 (lil-
ly)-47-54-92-97-1907-09-13-24-38-43-44 some in nice condition 230

 1312 Box with Juliana silver, world coins and some miscellaneous 220
 1313 Box with silver coins in Gulden and Euro, supplemented with medals and base 220
 1314 Box with 9 albums with coins in silver and base 220
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 1315 Box with various pre- and post-war coins Netherlands 220
 1316 Box with 33x 10 Gulden in FDC (orig. folder), added 7x Koninklijke Geboorteset 2003, also some miscellaneous 220
 1317 Box with silver coins, period Juliana - Beatrix 220
 1318 Box with silver coins in Gulden and Euro period Juliana - Beatrix 210
 1319 Box with silver coins period Willem III - Juliana, supplemented with Coincards and base 210
 1320 Lot silver coins, supplemented with base 200
 1321 Box with Dutch silver coins in Gulden and Euro, supplemented with Coincards; coinsets and foreign coins 200
 1322 Box with post-war coins incl. Juliana and Beatrix silver 200
 1323 Box with album Gulden and Euro coins, supplemented with silver coins Willem III - Wilhelmina, foreign coins and medals 200
 1324 Box of kingdom coins ½ cent - 1 gulden in good quality 200
 1325 Box with various coins Netherlands and some world, also some medals 200
 1326 Box with Gulden coins Wilhelmina period 1892 - 1944 200
 1327 Box with various modern coins and medals Netherlands mainly products KNM, also some miscellaneous 200
 1328 Box with 48 ½ Guldens a.w. 1898,1904 & 1906 200
 1329 Box with approx. 53 ½ Guldens 1848-1909 200
 1330 Box with 50x ½ Gulden 1910-1919 200
 1331 Box with various coins Netherlands a.w. Juliana silver, also some miscellaneous 200
 1332 Box with silver coins period Willem II - Beatrix 200
 1333 Box with Gulden and Euro coins in Proof and FDC, supplemented with Theme sets 200
 1334 Box with approx. 117 ½ Guldens 1929-1930, also some miscellaneous 200
 1335 Collection Wilhelmina Guilders in wooden cassette 1892-1945 200
 1336 Box with 2½ Gulden 1932(2) and 1938(2) ‘Grof Haar’, tot. 4 pcs. 200
 1337 Box with 2½ Gulden 1932(2) and 1938(2) ‘Grof Haar’, tot. 4 pcs. 200
 1338 Box with 10 Cent 1897-1898, ½ Gulden 1829 B and 1 Gulden 1846 sword - various qualities a.w. UNC 200
 1339 Cassette various Dutch coins, many silver, also silver and silvered medals and world coins incl. North Korea and Maledives 200
 1340 Box withmore than 500 gr. silver coins from The Netherlands and more 200
 1341 Box with 6 albums Juliana and more, many silver 200
 1342 Box with coins period Willem I - Wilhelmina, incl ½ gulden 1829B 190
 1343 Box with silver coins period Wilhelmina, supplemented with 5 Euro coins; theme sets ING Bank and base 190
 1344 Box with 45x 2½ Gulden Juliana silver 190
 1345 Box with several Themed sets in cassette supplemented with coins in Proof and FDC, album with FDC coinsets 180
 1346 Box with various products KNM a.w. 10 and 50 Gulden in FDC 180
 1347 Box with 640 gram silver 10 Cents Wilhelmina 1926-1941 180
 1348 Box with pre-war silver coins a.w. 6x 10 Cent 1897 in UNC 180

 1349 Box with post-war coins Netherlands in albums and sets, also various coincards (incL. Geluksdubbeltje 2014), added an album with 
world coins 180

 1350 Box with coins and FDC sets period Juliana - Beatrix, supplemented with coincards; banknotes; medals; foreign and base 180
 1351 Box with Juliana silver and other coins (pre- and post-war) Netherlands, also some miscellaneous a.w. euro coins 180
 1352 Box with coins and medals Netherlands in ING/NMB-cassettes 180
 1353 Box with diff. coins from The Netherlands in coinsheets, incl. silver, added some Austrian banknotes 175
 1354 Lot silver coins in Proof; FDC and circulation, supplemented with FDC coinsets; base and some foreign 170
 1355 Box with various coins Netherlands a.w. Beatrix silver 170
 1356 Box with various coins and medals Netherlands and world, also some banknotes 170
 1357 Box with pre- and post-war silver coins Netherlands 170
 1358 Box with 2½ Gulden 1842 (good VF, edge knick), 1843 (VF) & 1844 (F) 160
 1359 Box with silver coins period Wilhelmina - Juliana, supplemented with FDC coinset, mini sets and base 160

 1360 Box with various coins Netherlands (pre-war) and Neth. Indies a.w. Rijksdaalders Willem III and ½ Gulden 1906, also some silver 
world coins 160

 1361 Box with 2½ Gulden 1856, 1860 (2x) and 1861 in average a.VF 160
 1362 Box with Gulden coinsets: 20 x Proof and 53 x FDC period 1982-2001, supplemented with album and coins in silver and base 150
 1363 Box with various products KNM a.w. 10 and 50 Guldens in FDC, added some small albums with base metal coins 150
 1364 Box with mainly pre-war silver coins Netherlands, most of them worn and/or damaged 150
 1365 Box with silver coins in Proof and FDC, supplemented with Theme sets in Gulden 150
 1366 Box with silver coins in Gulden and Euro, supplemented with coinsets, Suriname sets and medals 150
 1367 Box with pre-war 25 Cent coins in better qualities a.w. 1894, 1904, 1905 & 1906 150
 1368 Lot with album Juliana (almost no silver) and 2 boxes Dutch and Euro coins, many silver, some miscellaneous 150
 1369 Box with 16x 2½ Gulden: 5x Willem II; 4x Willem III and 7x Wilhelmina all in good quality 150
 1370 Collection of Dutch coins in Lindner boxes, many silver 150
 1371 Lot of 33 * 10 Guilders from The Netherlands a.w. Steen, Millennium and Marshall plan 150
 1372 Box with Gulden coins in Proof and FDC 140
 1373 Box with silver coins in gulden, supplemented with banknote and base 140
 1374 Box with several Theme sets Willem II - Wilhelmina issued by Royal Dutch Mint, supplemented silver medals 140
 1375 Box with Wilhelmina Guldens 1911-13-14-15-16-17, tot. 6 pcs. 140
 1376 Two cassetets with Zilveren Dukaten 1995-2000, tot. 12 pcs. 140
 1377 Box with silver coins period Wilhelmina - Beatrix, supplemented with theme set and base 140
 1378 Box with silver coins from The Netherlands approx. 0,7 kg, incl. some silver world coins 140
 1379 Box with 17x 10 Gulden (15 big, 2 small) 130
 1380 Box with post-war coins a.w. Beatrix silver and euro coins, also some miscellaneous 130
 1381 Box with pre-war coins a.w. Willem II/III Rijksdaalders 130

 1382 Lot of 18 x 10 Guilders from The Netherlands a.w. Steen, Millennium and Marshall plan, added 5 x 50 Guilders 1998, also some Euro 
sets 125

 1383 Box with various world coins Netherlands and world in 2 albums and 3 boxes, added some mintsets a.w. Finland 2004 and Canada 
2006 120

 1384 Box with various coins Netherlands a.w. products KNM and Juliana silver, added modern medals and world coins 120
 1385 Wilhelmina coins 1922-1940 with 5x ½, 9x 1 and 8x 2½ Gulden (a.w. 2x 1940) 120
 1386 Box with 11x ½ Gulden and 5x 1 Gulden Willem III in various qualities 120
 1387 Box with various pre-war coins Netherlands ½ Cent - ½ Gulden, also some miscellaneous 120
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 1388 Box with silver coins and medals, supplemented with coincards; FDC coinsets; foreign and base 120
 1389 Box with 20x 1 Cent 1822 - 1948 (all different), 8x 2½ Cent and 11x 5 Cent a.w. 1868 120
 1390 Box with 10 Cent 1849-69-74-90-92-93-95-1903-04-12(2)-13-15-27-34(2)-41PE-43PE-44S-43 (zinc)-48 some in nice condition 120
 1391 Box with 13x ½ Cent 1821U-1937 a.w 1821U-23B-46-54(UNC)-98-1901 120
 1392 Box with modern coins Netherlands a.w. products KNM, added some exchangeable banknotes 120
 1393 Box with album and coinsets in Gulden, supplemented with 5 and 10 Euro coins and base 120
 1394 Box with several Theme sets in cassette, supplemented with silver coins in Proof 110
 1395 Box with silver coins in Gulden and Euro, supplemented with 25 gulden Ned. Antillen 1976 BU 110
 1396 Box with pre-war coins Netherlands and a box with base metal post-war coins 100
 1397 Small custom woden box with 5 Euro and 10 Gulden coins Netherlands all silver, approx. 30 pcs. 100

 1398 Box with Gulden coinsets in Proof period 1982-2001, supplemented with coins and medals in silver and 3 albums with stamps on 
envelope 100

 1399 Box with 10 and 50 Gulden coins and some miscellaneous 100
 1400 Bos with ½ Centen and 10 Guldens 1970 100
 1401 Box with silver coins in Gulden and Euro, supplemented with 25 Gulden Andrea Doria 1976, coin sets and base 100
 1402 Metal box with post-war coins Netherlands including Juliana silver, also some miscellaneous 100
 1403 Box with Willem I coins: ½ cent(2), 1 Cent(6), 5 Cent(1), 10 Cent(2) and 25 Cent(2), added a Bleyensteinse Duit 100
 1404 Box with various coins en medals Netherlands and some world a.w. a Juliana silver cassette 100
 1405 Box with 100x 2½ gulden Willem III 100
 1406 Lot with 12 coins Netherlands Willem I-Wilhelmina a.w. 25 Cent 1823 B, 1 Gulden 1848 & 1901 100
 1407 Album with post-war coins Netherlands a.w. Juliana silver, also some Australia 100
 1408 Icecream box with many silver Dutch coins and some others 100
 1409 Coin case with coins and tokens from The Netherlands, many silver 100
 1410 Box with around 60 FDC coin sets from The Netherlands, added some silver and other coins and some unc Suriname banknotes 100
 1411 Box with mixed coin sets from The Netherlands a.w. silver, 5 Euro, 50 Guilders and more 100
 1412 Lot of 16 x 10 Guilders from The Netherlands a.w. Steen, Millennium and Marshall plan, added 50 x FDC coin sets 100
 1413 Cassette with collection ‘De Zilveren Dukaat - Zeven Provinciën Serie’, total 7 pieces 1994-2000, issued by KNM 100
 1414 Box with Muntrolpakket 1999; several coin rolls; silver Juliana coins and base 100
 1415 Box with 30x Proofsets Gulden period 1983 - 2001 95
 1416 Box with silver coins, supplemented with forein coins; banknotes and base 95
 1417 Box with Juliana and Beatrix silver 90
 1418 Box with various coins Netherlands a.w. ½ Gulden 1904, also some old price medals 90
 1419 Box with post-war coins Netherlands a.w. 10 & 50 Gulden, also some miscellaneous 90
 1420 Box with silver coins period Wilhelmina - Juliana , supplemented with base and foreign sorted by country 90
 1421 Box with various coins Netherlands incl. 5 Euro coincards and silver Crownsize world coins 90
 1422 Box with 8x 50 Gulden silver coins 85
 1423 Box with coins in silver and base 85
 1424 Box with 5 cassettes ‘50 Jaar Benelux’ (1994) 80
 1425 Box with 3 Albums with collectors coins, supplemented with 2 cassettes with medals 80
 1426 Box with Guldens 1898-1904-07-08 in VF and better 80
 1427 Box with ½ Guldens 1905(2)-06-07-08-12-13-19, average VF 80

 1428 Box with coins in silver and base period Wilhelmina, supplemented with 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal Proof - small mint master mark , 
themesets, medals, foreign coins and base 80

 1429 Box with Juliana silver and some miscellaneous 80
 1430 Box with several coins in silver and base including 10 cent 1980 MISSTRIKE 80
 1431 Box with various coins Netherlands and world a.w. 2½ Gulden 1872 and 3 Mark Preussen 1912 80
 1432 Box with coins period Wilhelmina - Juliana in silver and base 80
 1433 Box with 40x BU Holland Coin Fair set 2011, Museum Muntschatten II 80
 1434 Box with various coins Netherlands and some world a.w. Muntmeesterpenning Utrecht 1759 80
 1435 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - issued by KNM 80
 1436 Box with silver Gulden coins in FDC, supplemented with 20x Gulden coinsets in FDC 75
 1437 Box with various coin Netherlands and world, added fl. 65 in redeemable banknotes 75
 1438 Box with silver coins Netherlands, also some miscellaneous 75
 1439 Box with some Juliana silver and 2 Wilhelmina Rijksdaalders 75
 1440 Box with Gulden and Euro coinsets in Proof and FDC, supplemented with gulden banknotes, base and medals 75
 1441 Cassette ‘Zilverschat van Juliana’ 75
 1442 Box with various coins Netherlands and world a.w euro starter sets and 10 euro coins in Proof 75
 1443 Box with large number of FDC-sets Netherlands 75

 1444 Box with various coins and medals Netherlands and world a.w. products KNM, coin sets European countries, San Marino 5 Lire 1935 
etc. 75

 1445 A box with coins of the Netherlands in an album, in sets (FDC- and others), some cassettes incl. ‘Piekenset’ etc.etc. including silver 75
 1446 Box with coins and tokens from The Netherlands, some silver 75
 1447 Collection ‘400 jaar VOC 1602-2002’ with 6 BU-sets each wih a silver medal - 3 complete boxes 75
 1448 Box with various coins a.w. Juliana silver and 5 Euro coins 70
 1449 Box with 100x FDC coinsets period 1974 - 2001 70
 1450 Collection Juliana silver in cassette 70
 1451 Collection Juliana silver in cassette 70
 1452 Cassette with Juliana silver (complete) 70
 1453 Album sheet with 15 coins in good quality, period Willem II - Wilhelmina 70
 1454 Box with 5x 2½ Gulden Willem III 70
 1455 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - issued by KNM 70
 1456 Box with more than 45 x Gulden Proofsets period 1983 - 1999, added some FDC sets 70
 1457 400 jaar Rembrandt “De zilver Collectie (2006)” with 6 sets in luxury box - 2 sets 70
 1458 Cassette Juliana silver, supplemented with cassette Juliana base coins 70
 1459 Box with some silver coins Netherlands a.w. 1 Gulden 1916 65
 1460 Box with silver coins in FDC, supplemented withFDC coinsets and theme sets 65
 1461 Box with 6x 50 Gulden Proof, supplemented with 25 Florin Auba 65
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 1462 Box with product KNM a.w. 10 Guldens and a zilveren Dukaat 60
 1463 Box with Dutch coins in silver and base, supplemented with foreign coins 60
 1464 Juliana silver in cassette 60
 1465 Cassette with Juliana silver 60
 1466 Cassette with Juliana silver 60
 1467 Cassette with Juliana silver 60
 1468 Cassette Juliana with 19 silver coins 60
 1469 Cassette Juliana silver 60
 1470 Cassette Juliana silver 60
 1471 Box with 4 original jute Rijksmuntbags (2 opened and buttoned) with 1000 cents a.w. 1974 60
 1472 Box with silver Gulden coins, supplemented with base 55
 1473 Box with silver coins and coinsets, supplemented with some euro coins and 1,8 kg base coins 55
 1474 Box with some silver coins period Willem II - Beatrix 55
 1475 Box with Gulden coinsets in Proof and FDC, supplemented with album with FDC coinsets 55
 1476 Box with silver coins period Juliana - Beatrix, supplemented with base 55
 1477 Box with 2 incomplete Juliana albums and an album with Beatrix coins 50
 1478 Box with appr. 25 Proofsets 1982-1993, various numbers 50
 1479 Wooden cassette with some (silver) coins and medals Netherlands, added a green album with some banknotes world 50
 1480 Box with proof- and FDC-sets Netherlands, also some miscellaneous 50
 1481 Small lot Netherlands incl. some silver 50
 1482 Red crate with meinly FDC sets Netherlands, also some miscellaneous 50
 1483 Box with proofsets and some orther products KNM 50
 1484 Box with coins Willem II/III: 22x ½ Cent & 16x 1 Cent 50
 1485 Box with proofsets 1982-2002, tot. 28 pcs. 50
 1486 Big box with FDC- and proof(like)sets 50
 1487 Box with 20 Proofsets Gulden 1982 - 2001 50
 1488 Box with 3x ½ Gulden Willem III: the years 1860, 1862 and 1863 - VF - VF+ 50
 1489 Box with diff. coins sets from The Netherlands, added 4 silver coins 50
 1490 Collection ‘400 jaar VOC 1602-2002’ with 6 BU-sets each wih a silver medal, added  2x 10 Euro 2002 in proof 50
 1491 Box with 21x Holland Coin Fair sets period 1995 - 2010 in FDC and BU incl. mini Euro coinset 2002 45
 1492 Box with FDC coinsets, supplemented with coins in Proof and over 5 kilos base coins 45
 1493 Box with 3x 1 Gulden coins: Willem II 1846; 1847 and Willem III 1863 - VF - VF+ 45
 1494 Wooden box with various Dutch FDC- and Themesets 40
 1495 Box with various coins Netherlands and some world in 3 albums 40
 1496 Box with various coins Netherlands including some silver pre-war coins 40
 1497 Box with 3 albums with base coins, supplemented with some collectors coins, foreign coins, medals and base 40
 1498 Box with 43x FDC Gulden coinset period 1987 - 2001, supplemented with 20x Uncirculated Gulden coinsets 2000 - 2001 40
 1499 Box with products KNM a.w. FDC-sets, also some euro coincards and world 40
 1500 Box with FDC-sets and 2 small albums with pre- and post-war coins Netherlands, also some miscellaneous 40
 1501 C ollection ‘Canon van de Nederlandse Gulden’, added some gold plated silver medals, issued by HNM 40
 1502 Plastic box with pre-war coins Netherlands in coin holders 40
 1503 Box with 2½ Cent 1881 in slab PCGS MS63RB and 10 Cent1942 zinc in slab PCGS MS63 40
 1504 Plastic crate with FDC- and BU-sets 40
 1505 Box with silver gulden coins 40
 1506 Box with 3x ½ Gulden Willem III: 1x 1858 and 2x 1862 40
 1507 Shoe box with various coins and medals Netherlands and world in cassettes and sets a.w. prooflike sets KNM and Lire set Vatican 40

 1508 Box with various coins Netherlands a.w. a bag with pre-war 1 Cent coins, added coins from Ethiopia and other countries and 2 empty 
Wilhemina albums 40

 1509 Box with 2 original jute Rijksmuntbags with each 500x 5 Cent 1979 & 1980 (UNC) 40
 1510 Box with FDC-sets and some world coins a.w. USA Dollar 1890 35
 1511 Box with several coins 35
 1512 Box with 4,8 kilo Juliana copper, some Euro coins and a silver medal 35
 1513 Box with FDC- and proofsets, 50 Gulden 1990 (proof) and some miscellaneous 30
 1514 Box with FDC- and proofsets + 2x 5 Euro in coincard 30
 1515 Box with FDC-sets Netherlands 30
 1516 Box with base metal coins Netherlands and various modern medals a.w. 10 Uniedaalders 30
 1517 Two wooden HNM boxes with coins and medals a.w. ½ Guldens 30
 1518 Box with silver coins in Gulden and Euro, supplemented with theme sets 30
 1519 Collectie ‘Nederlands Oorlogsgeld 1940-1945’ with silver medal “Spoorwegstaking” - in wooden cassette HNM 30
 1520 Box with appr. 7 kilo base coins 28
 1521 Box with approx. 50 FDC-sets, also some miscellaneous 25
 1522 Box with various coins Netherlands and world, also modern medals 25
 1523 Box with proofsets 25
 1524 Box with modern coins Netherlands and world 25
 1525 Box with approx. 2,4 kilo pre-war base metal coins Netherlands 25
 1526 Box with approx. 1,6 kilo pre-war base metal coins Netherlands 25
 1527 Box with approx. 1,5 kilo pre-war base metal coins Netherlands 25
 1528 Box with various coins and medals Netherlands a.w. 50x ½ Cent 25
 1529 Box with FDC-sets, mini-sets and proofsets a.w. Utrechts Statenjacht 1999 25
 1530 Box with FDC-sets 1989-1998 in numbers 25
 1531 Box with 1 and 2½ Gulden coins in original rolls KNM, tot. 8 coin rolls 25
 1532 Tin with 6.5 kilo post-war coins Netherlands and also some miscellaneous 25
 1533 Box with various Dutch and world coins in 2 album and box 20
 1534 Box with FDC- and proofsets 20
 1535 Box with 5 albums and map period Juliana - Beatrix, supplemented with foreign coins 20
 1536 Lot coins Netherlands ½ Cent to 5 Cent, mainly Wilhelmina, appr. 320 pieces 20
 1537 Box with 6 albums coins Netherlands, no silver 20
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 1538 Box with diff. coins and tokens from The Netherlands, silver, coins sets and added some spoons 20
 1539 6 kg. copper coins from The Netherlands 20
 1540 Box with 26 proof sets from The Netherlands 1996 to 2001 20
 1541 Wooden box with large lot of appr. 160 Dutch zinc wartime coins 1941-1944 (1-25 Cent) in coin holders and in various conditions 15
 1542 5 Albums in box with post-war base metal coins, also some miscellaneous 10
 1543 Collection ‘De Schatkamer van Europa’ - ‘The treasury of Europe’ 10
 1544 Box with 1,5 kilo Juliana Centen in UNC, mostly 1973 10
 1545 Box with Juliana copper and some miscellaneous 10
 1546 Cigar box with various Dutch pre-war Kingdom coins including some silver - also some Provincial and Overseas 10
 1547 Fdc sets from The netherlands (32) 10
 1548 Box with coins from The Netherlands in coinholders, added coinset and tokens 10
 1549 Box with 2x 10 Gulden silver and some miscellaneous 10
 1550 Box with more than 100 FDC coin sets from The Netherlands 10
 1551 Box with 50 FDC coin sets from The Netherlands 1999-2001 10
 1552 Box with modern coins Netherlands and world a.w. current and exchangeable 5
 1553 Box with 2x ½ Gulden and two medals (1 silver) 5

Coins Netherlands in boxes: Euros
 1554 Box with approx. 129x 1 Gulden 1848-1915 in mixed qualities 1000
 1555 Box of euro circulation coins of 2, 5 and 10 euros, partly in rolls 850
 1556 Box with 140x coincard: 10x 10 Euro and 130x 5 Euro, period 2006 - 2017 550
 1557 Box with 141x Euro coincard: 3x 10 Euro and 138x 5 Euro, period 2005 - 2022, supplemented with 5 Euro coincard 2011 XL 550
 1558 Box with 52x 50 Gulden in proof 550

 1559 Box with a large number of 5 and 10 Euro coins in proof (including Johan Cruijff 2017), also some miscellaneous a.w. Euro sets EU-
countries, silver medals and other products KNM 500

 1560 Box with nice lot 2 and 5 euro in coincards from The Netherlands 500
 1561 Box with Euro coincards: 6x 10 Euro and 105x 5 Euro, period 2005 - 2022 430
 1562 Box with many 5 and 10 euro coins from The Netherlands 400

 1563 Box with coins and modern medals Netherlands in 2 wooden boxes, albums and sets a.w. Euro coins and Juliana silver, also some 
miscellaneous 300

 1564 Box with nice lot 2 and 5 euro in coincards from The Netherlands 300
 1565 Box with approx. 58x ½ Gulden WillemII/III in mixed qualities 250

 1566 Box with various products KNM a.w. 5 and 10 Euro coins in proof, coincards and BU-sets, also some medals (Edel Collecties), also 
some miscellaneous a.w. Vaticaan 2 Euro 2007 in blister 250

 1567 Box with 5 euro coins a.w. in coincards 250
 1568 Box with 5 & 10 Euro coins in Proof (orog. Folder), approx. 50 pcs 240
 1569 Box with 5 and 10 Euro coins a.w. in coincards 220
 1570 Box with 5 euro coins in proof (approx. 33 pcs), added Euro BU-sets and some miscellaneous 220
 1571 Box with products KNM mainly BU-sets a.w. Huwelijks- and Geboortesets 200
 1572 Box with 10 Euro coins in coincards 200
 1573 Box with approx. 45 Euro coin sets from The Netherlands, added 12 times 50 Guilders 1998 200
 1574 Box with 5 and 10 Euro coins from The Netherlands in set (27), added 6  Benelux coin sets 200
 1575 Large collection Dutch Gulden and Eurosets incl. many Muntmeestersets, also 5 & 10 Euro coins 180
 1576 Box with various product KNM a.w. coincards, also some miscellaneous a.w. world coins and post-war silver coins 180
 1577 Box with 12 Willem II/III Rijksdaalders 180
 1578 Box with more than 60 euro coin sets from The Netherlands 175
 1579 Box with 10x Euro Prooflike sets period 1999 - 2003, supplemented with 18x Euro Proofsets period 2004 - 2019 160
 1580 Box with 5 and 10 Euro coins in proof, approx. 32 pcs 160
 1581 Lot 40 x 5 Euro in Coincard: 10x Architectuur 2008; 10x Manhattan 2009; 10x Japan 2009 and 10x Max Havelaar 150
 1582 Lot 40 x 5 Euro in Coincard: 10x Architectuur 2008; 10x Manhattan 2009; 10x Japan 2009 and 10x Max Havelaar 150
 1583 Lot 40 x 5 Euro in Coincard: 10x Architectuur 2008; 10x Manhattan 2009; 10x Japan 2009 and 10x Max Havelaar 150
 1584 Box with 38x 5 Euro coins in Coin card 150
 1585 Box with 48x BU Euro coinsets period 1999 - 2015, supplemented with 13x BU Euro theme sets 150
 1586 Box with approx. 35  5 euro, 10 euro and euro coins in sets from The Netherlands, added box with tokens 150
 1587 Box with Euro theme sets (2003-20170 and some Euro pattern sets 130
 1588 Box with 27 Coincards: 3x 10 Euro and 24x 5 Euro 120
 1589 Box with approx. 80x 25 Cent 1892-1906 in fine or better 120
 1590 Box with approx. 43x 1 Gulden & 3 Rijksdaalders Wilhelmina a.w 2x 1940 120

 1591 Box with various products KNM a.w. UNC-sets, proofset 2021 (incl. silver Domtoren) and the ‘Official Restrike: Gulden 2021 - pas-
toe edition’ (mintage 400 pcs.), also some miscellaneous a.w BU-sets San Marino 120

 1592 Box with 26 Coincards: 2x 10 Euro and 24x 5 Euro 100
 1593 Wooden box various Euro and Guldensets incl. Babysets, Karl V sets, 400 jaar NL-Japan and some 10 Euro coins 100
 1594 Box with 5 and 10 Euro silver coins, supplemented with 10 and 50 Gulden silver coins Nederlandse Antillen 100
 1595 Box with various coins and medals mostly issued by KNM and HNM, also some miscellaneous 100
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 1596 Box full with coin and medal sets Netherlands and world, also some miscellaneous 100

 1597 Combiset Michiel de Ruyter: 5 Euro 2007, medal silver 31.1 gr .999 and medal gold 6.72 gr .375 - Proof - edition Ned. Muntenhuis in 
wooden cass. 100

 1598 Box with 17 Proof  Euro coin sets from The Netherlands added 21 x 5 Euro coins in coincards 100
 1599 Box with diff. Proof and FDC Euro coin sets from The Netherlands 100
 1600 Box with Coincards: 26x 5 Euro, 1x 10 Euro and 1x 10 Cent, period 2004 - 2014 95
 1601 Box with 26 Coincards: 24x 5 Euro and 2x 10 Euro period 2004 - 2016 90
 1602 Box with various BU-sets a.w. ‘Nijntje and babysets, also some miscellaneous 90
 1603 Box with 5 & 10 Euro coins in coincards, also some modern tokens/medals 90
 1604 Box with BU Euro coinsets, supplemented with 4x silver 50 Gulden FDC and foreign coins 85
 1605 Box with mainly Netherlands Euro BU-sets, some other countries 80
 1606 Box with coincards: 20 x 5 Euro and 2 x 10 Euro 80
 1607 Box with some miscellaneous products KNM incl. Goede Doelen, coincards etc., added album modern medals 80
 1608 Box with 5 and 10 euro coins in coincards, mostly silver issues 75
 1609 Box with pre-war 1 Cent coins Wilhelmina, approx. 1230 gram 75
 1610 Box with 36 x Euro coin sets from The Netherlands, added some FDC sets Guilders 70
 1611 Box with 5 and 10 Euro coins, supplemented with silver 10 Gulden 60
 1612 Box with Juliana nickel in quantities and Euro sets, also some miscellaneous 60
 1613 Box with various Euro coins in sets, also some miscellaneous a.w. an album with Netherlands and world 50
 1614 Box with pre-1945 coins in high grades a.w. 5 cent 1943 zinc in UNC 50
 1615 Wooden box with BU- and Prooflikesets, also several sets with medals 40
 1616 Box with 5 and 10 Euro coins in Coincards supplemented with 5 Euro circulation coins 35
 1617 Box with mainly 2 Euro coins in coincards 30
 1618 Lindner cassette with series Dutch Euro coins Proof 20
 1619 Box with 3x 5 Euro in Proof and 10 Euro 2002 UNC 20

Coins Netherlands and Oversea in boxes

 1620
4 Lindner cassettes with mostly better coins Netherlands a.w. 2½ Gulden 1865 (XF), 1932 ‘Grof Haar’, 1 Gulden 1840-1898-1911-
16(2), 5 Cent 1868 etc., added a a gold medal 5 gram .585 1250

 1621 Box with mainly silver coins Netherlands and Neth. Antilles a.w. Willem III Rijksdaalders, also some miscellaneous 400

 1622 Black box with various products KNM a.w. sets ‘400 jaar Rembrandt’ and silver commemorative coins Aruba, also some miscellane-
ous 300

 1623 Box with 4 albums various coins Netherlands and some Overseas territories 300
 1624 Box with various products KNM a.w. approx. 21x 10 Gulden 1973 in orig.  boxes , FDC- and proofsets etc. 300
 1625 Box with silver coins Nederland, supplemented with silver 10, 25 and 50 gulden coins Nederlandse Antillen and Aruba 290

 1626 Box with various products KNM a.w. ‘Dag van de Muntset 2022’ and various  commemorative coins, also some miscellaneous a.w. 
Euro coins EU-countries and a box with Juliana ‘stuivers’ 260

 1627 Lindner coin case with coins from The Netherlands and Overseas 225
 1628 Box with various products KNM a.w. zilveren Dukaten 220

 1629 Box with 50 Guldens and other products KNM Netherlands and Antilles, also some also some miscellaneous a.w. Austria 500 Schil-
ling 220

 1630 Box with various products KNM a.w. commemorative coins Aruba/Neth. Antilles, also some miscellaneous 200
 1631 Box with various FDC-sets Netherlands, Aruba and Antilles, also 10 &  50 Guldens in FDC 120
 1632 Plastic crate with 72 proofsets Netherlands 100
 1633 Box with various coins Netherlands and Overseas Territories a.w. 1 gulden 1892 80
 1634 Collectie Guldens Willem II (1847) - Beatrix (1981) 60
 1635 Box with coins Netherlands and Neth. Antilles in quantities, small denominations (1-10 Cents) 50
 1636 Lot of appr. 38 silver 1/4 Guilder of Curacao (KM 44) and the Netherlands Antilles (KM 4) in various qualities in box 50
 1637 Box with 3 albums with post-war coins Netherlands and silver coins Neth. Indies, also some miscellaneous 40
 1638 Box with various coins coins Netherlands and Overseas territories 30

Coins Netherlands Oversea in boxes

 1639 Box with pre-war coins Netherlands a.w. ½ Guldens, Guldens and 2½ Guldens Willem II/III, added coins from Neth. Overseas Ter-
ritories 200

 1640 Box with silvers coins Nederlandse Antillen in Proof and FDC 200
 1641 Box with 12x 25 Gulden coins Ned. Antillen in Proof and BU 170
 1642 Box with coins Suriname, Neth. Indies and Neth. Antilles in quantities a.w. better dates 100
 1643 Box with 50x BU coinset 2012 Aruba 100
 1644 Box with 50x BU coinsets 2012 Curacao en Sint Maarten 100

 1645 Netherlands Antilles 5 Gulden 2020 colorized commemorative issue, 10 years of autonomy Curacao and Sint Maarten, original and 
complete roll of 20 pieces, UNC. 80
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 1646 Box with commemorative coins Aruba and Curacao-St Maarten, also FDC- & Proofsets Netherlands and Euro startersets 70

 1647
Lot with 10 pieces Dutch East Indies, Chinese Kongsi coins, Bangka tin cash (c.1740-1812), ‘Deng’ Kongsi written in Hakka script 
on both sides (Harsono: not listed), circulated only in Bangka Island, when the mines were owned and controlled by the Sultan of 
Palembang, some with casting defects

70

 1648 Box with 108x FDC coinset Nederlandse Antillen period 1979 - 2002 65
 1649 Box with large number of FDC-sets Netherlands, Neth. Antilles and Aruba 50
 1650 Lot of appr. 104 silver 1/10 Guilder of Curacao (KM 43, 48) and the Netherlands Antilles (KM 3) in various qualities in box 50
 1651 Small box silver coins Neth. Indies + Stuivers Curacao J&Co, J.J.N. - Total approx. 13 pcs. 50
 1652 Box with various coins Neth. Antilles ansd Curacao incl. silver 45
 1653 Box with 950 gram 1 Cent coins Neth. Indies 1937-1945 30
 1654 Box with coins Neth. Indies, Suriname and Neth. Antilles 30
 1655 Small box coins Surinam, Aruba, Neth. Antillen and Neth. Indies 25
 1656 Small box coins Aruba, Neth. Antillen, Surinam and Neth. Indies 20
 1657 Organizer storage box with modern coins Suriname, Netherlands Antilles & Aruba 10
 1658 Box with coins Neth. Antillen, Surinam and Neth. Indies in holders 10

Coins Netherlands in large boxes - cannot be shipped
 1659 Moving box with products KNM a.w. proofsets and approx. 55 ‘Goede Doelen’ sets 200
 1660 Box with 9 albums with mostly base coins and a small number of silver coins 150
 1661 Box with more than 90 x FDC coin sets, 50 x Euro coin sets and more than 10 Proof coin sets from The Netherlands 125
 1662 Large amount FDC sets from The Netherlands, added 6 x 50 Guilders silver, more than 15 x Euro coin sets 125
 1663 Box with coins and banknotes from The Netherlands in 4 albums 120
 1664 Plastic crate with huge number of FDC- and proofsets 100
 1665 Box with various coins and tokens from The Netherlands, some silver, need to be inspected, 100
 1666 Moving box with several wooden cassettes (HNM) with coins, also some miscellaneous 60
 1667 Big box with various coins and medals Netherlands incl.  FDC sets and albums with coins. 50
 1668 Large box with 12 albums various Dutch and some world coins 50
 1669 Large amount FDC sets from The Netherlands, added some Euro coin sets and Euro Proof sets 50
 1670 Base metal coins from The Netherlands approx. 10 kg. 40
 1671 Base metal coins from The Netherlands in plastic bags, approx. 10 kg. 40
 1672 Base metal coins from The Netherlands, approx. 10 kg. 40
 1673 Moving box with 14 albums coins Wilhelmina and Juliana, maybe also a lost silver coin in the albums 40
 1674 Moving box with 8 albums post-war coins incl. FDC sets 30

 1675 Moving box with Juliana & Beatrix collections without silver, also various FDC-sets a.w. cassette ‘Munthuizen der Zeven Verenigde 
Provinciën’ 30

 1676 Moving box with a large number of post-war coins in coin holders, added approx. 20 silver and gold colored modern medals 30
 1677 Box with appr. 10 kilo various Dutch coins 30
 1678 Biscuits tin with approx 8 kg. Dutch coins 30
 1679 Base metal coins from The Netherlands, approx. 8 kg. 30
 1680 Moving box with 10 albums coins Juliana 30
 1681 Moving box with 11 albums coins Juliana 30
 1682 Moving box with 11 albums coins Juliana 30
 1683 Moving box with 12 albums coins Wilhelmina and Juliana 30
 1684 Moving box with 14 albums coins Juliana 30
 1685 Moving box with 10 albums coins Juliana 30
 1686 Moving box with 11 albums coins Juliana 30
 1687 Moving box with 11 albums coins Juliana 30
 1688 Moving box with 7 albums coins Juliana, added some extra coins in sorter boxes 30
 1689 Moving box with 8 albums various Dutch coins (no silver), also some coin accessories 25
 1690 Moving box with 7 albums various Dutch coins (no silver) 25
 1691 Moving box with 6 Juliana collections without silver, also some albums with FDC-sets 25
 1692 Moving box with post-war coins in albums and cassettes incl. some silver 25
 1693 Moving box with 9 Juliana collections without silver, also approx. 20 BU-sets 25
 1694 Base metal coins from The Netherlands in plastic bags and rolls, approx. 6,8 kg. 25
 1695 Moving box with 11 albums coins Juliana 25
 1696 Moving box with 10 albums coins Juliana 25
 1697 Moving box with 10 albums coins Juliana and Beatrix, no silver 25
 1698 Plastic box with appr. 7 kilo Centen Juliana 20
 1699 Moving box with post-war coins in albums and coin sheets 20
 1700 Box with Juliana albums without silver, also FDC-sets, medal sets and some miscellaneous 20
 1701 Box with 5 albums post-war coins and 1 alum pre-war coins Netherlands 20
 1702 Moving box with post-war coins in albums, also an album with stamps 20
 1703 Base metal coins from The Netherlands in bags, approx. 5,5 kg. 20
 1704 Moving box with 8 albums coins from The Netherlands, added more than 40 FDC coin sets from The Netherlands 20
 1705 Moving box with 8 albums coins Juliana, added some empty albums 20
 1706 Box with 12 coins albums: 3 with base metal Juliana/Beatrix coins and 9 empty 10
 1707 Moving box with 2 albums FDC-sets Netherlands, 5 empty new albums and 3 woorden cassettes 10

Coins Netherlands and Oversea in large boxes - cannot be shipped
 1708 Large amount FDC sets from The Netherlands and Overseas, added some Euro coin sets and Euro Proof sets, added some silver 100
 1709 Banana box with large amont of FDC sets and Proof sets Netherlands and Oversea 60
 1710 Box with various coins and medals Netherlands a.w. FDC-sets, also some miscellaneous a.w euro coins in rolls 30
 1711 Moving box with mainly post-war coins in albums and a cassette 25

Coins Netherlands and Oversea in large boxes: kilos - cannot be shipped
 1712 Box with coins from The Netherlands and Overseas, many silver 500
 1713 Box with 11 kilo post-war coins Netherlands and world, also some banknotes 40
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 1714 Box with more than 11 kilos of bronze coins 40
 1715 Box with 10 kilo Juliana cents 35
 1716 Box with 7,5 kilo various coins Netherlands and world including current coins and some silver 30
 1717 Box with 6,5 kilo various coins Netherlands and world including current coins and some silver 30
 1718 Box with base metal from The Netherlands and Overseas approx. 4 kg. 15
 1719 Box with appr. 4,5 kilo post war coins nickel and bronze 15
 1720 Box with 6 kg Juliana copper 15
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 1854 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240

kavel TRUE Inzet

Gold coins - mail bid sale

Netherlands - Gouden Tientjes 1875-1933
 1800 10 Gulden 1875 - Gold - VF 240
 1801 10 Gulden 1875 - Gold - VF 240
 1802 10 Gulden 1875 - Gold - VF, added a mini golden medal 240
 1803 10 Gulden 1875 - Gold - VF+ 240
 1804 10 Gulden 1875 - Gold - VF+ 240
 1805 10 Gulden 1875 - Gold - VF+ 240
 1806 10 Gulden 1875 - Gold - VF+ 240
 1807 10 Gulden 1875 - Gold - VF+ 240
 1808 10 Gulden 1875 - Gold - VF+ 240
 1809 10 Gulden 1875 - Gold - XF- 240
 1810 10 Gulden 1875 - Gold - XF- 240
 1811 10 Gulden 1875 - Gold - XF- 240
 1812 10 Gulden 1875 - Gold - XF- 240
 1813 10 Gulden 1875 - Gold - XF 240
 1814 10 Gulden 1875 - Gold - XF 240
 1815 10 Gulden 1875 - Gold - XF 240
 1816 10 Gulden 1875 - Gold - XF 240
 1817 10 Gulden 1875 - Gold - XF 240
 1818 10 Gulden 1875 - Gold - XF+ 240
 1819 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 240
 1820 10 Gulden 1876 - Gold - VF+ 240
 1821 10 Gulden 1876 - Gold - VF+ 240
 1822 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1823 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1824 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1825 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1826 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1827 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1828 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1829 10 Gulden 1876 - Gold - XF 240
 1830 10 Gulden 1876 - Gold - XF/UNC 240
 1831 10 Gulden 1876 - Gold - XF/UNC 240
 1832 10 Gulden 1876 - Gold - XF/UNC 240
 1833 10 Gulden 1877 - Gold - VF, some scratches in field 240
 1834 10 Gulden 1877 - Gold - VF+ 240
 1835 10 Gulden 1877 - Gold - VF+ 240
 1836 10 Gulden 1877 - Gold - XF- 240
 1837 10 Gulden 1877 - Gold - XF- 240
 1838 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1839 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1840 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1841 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1842 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1843 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1844 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1845 10 Gulden 1877 - Gold - XF 240
 1846 10 Gulden 1879 - Gold - XF, light scratches 240
 1847 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240
 1848 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240
 1849 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240
 1850 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240
 1851 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240
 1852 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240
 1853 10 Gulden 1879 - Gold - XF 240

1819 1832

1854

1845
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 1855 10 Gulden 1880 - Gold - XF 240
 1856 10 Gulden 1880 - Gold - XF 240
 1857 10 Gulden 1889 - Gold - XF 240
 1858 10 Gulden 1889 - Gold - XF 240
 1859 10 Gulden 1889 - Gold - XF 240
 1860 10 Gulden 1889 - Gold - XF/UNC 240
 1861 10 Gulden 1897 - Gold - XF- 240
 1862 10 Gulden 1897 - Gold - XF- 240
 1863 10 Gulden 1897 - Gold - XF 240
 1864 10 Gulden 1897 - Gold - XF 240
 1865 10 Gulden 1897 - Gold - XF 240
 1866 10 Gulden 1897 - Gold - XF 240
 1867 10 Gulden 1897 - Gold - XF 240
 1868 10 Gulden 1897 - Gold - XF 240
 1869 10 Gulden 1897 - Gold - XF/UNC 240
 1870 10 Gulden 1897 - Gold - XF/UNC 240
 1871 10 Gulden 1897 - Gold - UNC 240
 1872 10 Gulden 1897 - Gold - UNC 240
 1873 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 240
 1874 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 240
 1875 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 240
 1876 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 240
 1877 10 Gulden 1911 - Gold - traces of mounting, VF+ 240
 1878 10 Gulden 1911 - Gold - XF 240
 1879 10 Gulden 1911 - Gold - XF- 240
 1880 10 Gulden 1911 - Gold - XF/UNC 240
 1881 10 Gulden 1911 - Gold - XF/UNC 240
 1882 10 Gulden 1911 - Gold - UNC 240
 1883 10 Gulden 1912 - Gold - VF 240
 1884 10 Gulden 1912 - Gold - VF+ 240
 1885 10 Gulden 1912 - Gold - VF+ 240
 1886 10 Gulden 1912 - Gold - XF 240
 1887 10 Gulden 1912 - Gold - XF 240
 1888 10 Gulden 1912 - Gold - XF 240
 1889 10 Gulden 1912 - Gold - XF 240
 1890 10 Gulden 1912 - Gold - XF 240
 1891 10 Gulden 1912 - Gold - XF 240
 1892 10 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 240
 1893 10 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 240
 1894 10 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 240

1895 1902
 1895 10 Gulden 1912 - Gold - UNC 240
 1896 10 Gulden 1913 - Gold - VF+ 240
 1897 10 Gulden 1913 - Gold - VF+ 240
 1898 10 Gulden 1913 - Gold - XF- 240
 1899 10 Gulden 1913 - Gold - XF 240
 1900 10 Gulden 1913 - Gold - XF 240
 1901 10 Gulden 1913 - Gold - XF 240
 1902 10 Gulden 1913 - Gold - XF/UNC 240
 1903 10 Gulden 1917 - Gold - VF 240
 1904 10 Gulden 1917 - Gold - VF+ 240
 1905 10 Gulden 1917 - Gold - XF- 240
 1906 10 Gulden 1917 - Gold - XF 240
 1907 10 Gulden 1917 - Gold - XF 240
 1908 10 Gulden 1917 - Gold - XF 240
 1909 10 Gulden 1917 - Gold - XF 240
 1910 10 Gulden 1917 - Gold - XF 240
 1911 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 240
 1912 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 240
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 1913 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 240
 1914 10 Gulden 1925 - Gold - VF+ 240
 1915 10 Gulden 1925 - Gold - VF+ 240
 1916 10 Gulden 1925 - Gold - XF- 240
 1917 10 Gulden 1925 - Gold - XF 240
 1918 10 Gulden 1925 - Gold - XF 240
 1919 10 Gulden 1926 - Gold - VF+ 240
 1920 10 Gulden 1926 - Gold - VF+ 240
 1921 10 Gulden 1926 - Gold - XF 240
 1922 10 Gulden 1926 - Gold - XF 240
 1923 10 Gulden 1926 - Gold - XF 240
 1924 10 Gulden 1927 - Gold - VF+ 240
 1925 10 Gulden 1927 - Gold - VF+ 240
 1926 10 Gulden 1927 - Gold - XF- 240
 1927 10 Gulden 1927 - Gold - XF- 240
 1928 10 Gulden 1927 - Gold - XF 240
 1929 10 Gulden 1927 - Gold - XF 240
 1930 10 Gulden 1927 - Gold - XF 240
 1931 10 Gulden 1927 - Gold - XF/UNC 240
 1932 10 Gulden 1927 - Gold - XF/UNC 240
 1933 10 Gulden 1932 - Gold - XF- 240
 1934 10 Gulden 1932 - Gold - XF- 240
 1935 10 Gulden 1932 - Gold - XF 240
 1936 10 Gulden 1932 - Gold - XF, added 2 mini golden medals 240
 1937 10 Gulden 1932 - Gold - XF/UNC 240
 1938 10 Gulden 1933 - Gold - VF+ 240
 1939 10 Gulden 1933 - Gold - XF 240
 1940 10 Gulden 1933 - Gold - XF 240
 1941 10 Gulden 1933 - Gold - XF 240
 1942 10 Gulden 1933 - Gold - XF 240
 1943 10 Gulden 1933 - Gold - XF/UNC 240
 1944 10 Gulden 1933 - Gold - UNC 240

1957
Netherlands - Gouden Vijfjes 1912

 1945 5 Gulden 1912 - Gold - F/VF 120
 1946 5 Gulden 1912 - Gold - a.VF 120
 1947 5 Gulden 1912 - Gold - VF- 120
 1948 5 Gulden 1912 - Gold - VF 120
 1949 5 Gulden 1912 - Gold - VF 120
 1950 5 Gulden 1912 - Gold - VF 120
 1951 5 Gulden 1912 - Gold - VF 120
 1952 5 Gulden 1912 - Gold - VF+, slight edge damage 120
 1953 5 Gulden 1912 - Gold - VF/XF 120
 1954 5 Gulden 1912 - Gold - XF- 120
 1955 5 Gulden 1912 - Gold - XF 120
 1956 5 Gulden 1912 - Gold - XF 120
 1957 5 Gulden 1912 - Gold - XF 120

Netherlands - Gouden Vijfjes and Tientjes with extra’s
 1958 5 Gulden 1912 - Gold - XF-, in cassette with 5 Gulden 1999 in proof 120
 1959 5 Gulden 1912 in pendant - Gold tot. 5.90 g. - VF 170
 1960 5 Gulden 1912 in pendant on necklace - Gold tot. 8,5 gram - XF 200
 1961 5 Gulden 1912 in suspension loop - Gold 4.09 gram - F+ 130
 1962 5 Gulden 1912 in suspension loop with chain - Gold 13.36 gram - VF 300
 1963 5 Gulden 1912 with suspension ring - Gold 3,75 gram - VF- 120
 1964 5 Gulden 1912 with suspension ring - Gold 4,03 gram - VF 130
 1965 5 Gulden 1912 with suspension ring - Gold 4.03 gram - VF 135
 1966 5 Gulden 1912 - Gold - EF, in cassette with silver medal 130
 1967 5 Gulden 1912 - Gold - EF, in cassette with silver medal 130
 1968 10 Gulden 1875 - Gold - XF, in cassette with silver medal 250
 1969 10 Gulden 1876 - Gold - XF in cassette with silver medal 250
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 1970 10 Gulden 1877 - Gold - XF, in cassette with silver medal 210
 1971 10 Gulden 1877 - Gold 8.34 g - VF, in pendant with suspension loop 270
 1972 10 Gulden 1889 with suspension loop - Gold 7.63 gram - VF, polished 250
 1973 10 Gulden 1897 - Gold - XF, in cassette with silver medal 250
 1974 10 Gulden 1897 - Gold - XF, supplemented with 1 Gulden 1892 250
 1975 10 Gulden 1897 - Gold - XF in cassette with silver medal 250
 1976 10 Gulden 1897 - Gold - XF- in cassette with silver medal 250
 1977 10 Gulden 1897 - Gold - XF- in cassette with silver medal 250
 1978 10 Gulden 1897 in fairly large setting with chain - Gold 20.98 gram - VF 550
 1979 10 Gulden 1912 - Gold - PR - in cassette with 2 silver medals and base coins 250
 1980 10 gulden 1912 with suspension loop - Gold 9.96 gr - VF+ 300
 1981 10 Gulden 1917- Gold - XF in cassette with 2 silver medals and bronze 260
 1982 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC, in cassette with silver medal 250
 1983 10 Gulden 1925 - Gold - XF- in cassette with silver medal 250
 1984 10 Gulden 1932 - Gold - XF/UNC, in cassette with silver medal 250
 1985 10 Gulden 1932 - Gold - PR- in cassette with silver medal 250
 1986 10 Gulden 1932 - Gold - PR/UNC, in cassette met silver medal 250
 1987 Bracelet with 3 coins in suspension loop: 10 Gulden 1912, 1925 and 5 Gulden 1912 - Gold 33.23 gram - VF 900

Netherlands - Restrikes
 1988 5 Gulden 1912 - Gold restrike 2,57 gram - a.VF, polished 50
 1989 5 Gulden 1912 - Gold restrike 3,05 gram - XF 60
 1990 5 Gulden 1912 - Gold restrike 3,2 gram - XF 75
 1991 5 Gulden 1912 - Gold restrike 3,36 gram - VF 60
 1992 5 Gulden 1912 - Gold restrike in pendant 4.39 gram - VF 100
 1993 5 Gulden 1912 - Gold restrike in pendant and with chain, 8,26 gram .585 - XF, added a golden mini medal 190
 1994 5 Gulden 1912 restrike - Gold 2,90 gram - VF- 60
 1995 10 Gulden 1892 restrike - Gold 3.51 gram .585 - Proof 65
 1996 10 Gulden 1932 - Gold restrike 6,38 gram - VF 150
 1997 10 Gulden 1933 - Gold restrike 6.77 g. - XF 150
 1998 10 Gulden 1933 - Gold restrike 6.79 g. - XF 150

Netherlands - Gouden Dukaten

 1999 Gouden Dukaat 1917 - XF 120
 2000 Gouden Dukaat 1917 - XF 120
 2001 Gouden Dukaat 1921 - VF, mounting tracks on edge and field 120
 2002 Gouden Dukaat 1921 - XF- 120
 2003 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2004 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2005 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2006 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2007 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2008 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2009 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2010 Gouden Dukaat 1921 - XF/UNC 120
 2011 Gouden Dukaat 1925 - XF-, edge damage 120
 2012 Gouden Dukaat 1925 - XF, mounting tracks in field 120
 2013 Gouden Dukaat 1925 - XF/UNC 120
 2014 Gouden Dukaat 1925 - XF/UNC 120
 2015 Gouden Dukaat 1925 - XF/UNC 120
 2016 Gouden Dukaat 1925 - XF/UNC 120
 2017 Gouden Dukaat 1925 - XF/UNC 120
 2018 Gouden Dukaat 1926 - VF, mounting tracks on edge 120
 2019 Gouden Dukaat 1927 - XF/UNC 120
 2020 Gouden Dukaat 1927 - UNC 120
 2021 Gouden Dukaat 1928 - XF-, mounting tracks on edge 120
 2022 Gouden Dukaat 1928 - XF 120
 2023 Gouden Dukaat 1937 - UNC 120
 2024 Gouden Dukaat 1937 - UNC 120
 2025 Gouden Dukaat 1937 - UNC 120
 2026 Gouden Dukaat 1972 - Proof 120
 2027 Gouden Dukaat 1972 - Proof 120
 2028 Gouden Dukaat 1974 - Proof 120
 2029 Gouden Dukaat 1974 - Proof 120
 2030 Gouden Dukaat 1974 - Proof 120
 2031 Gouden Dukaat 1974 - Proof 120
 2032 Gouden Dukaat 1975 - Proof 120
 2033 Gouden Dukaat 1975 - Proof 120
 2034 Gouden Dukaat 1975 - Proof 120

2017 2025
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 2035 Gouden Dukaat 1975 - Proof 120
 2036 Gouden Dukaat 1975 - Proof 120
 2037 Gouden Dukaat 1976 - Proof 120
 2038 Gouden Dukaat 1978 - Proof 120
 2039 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2040 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2041 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2042 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2043 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2044 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2045 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2046 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2047 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2048 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2049 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2050 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2051 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2052 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2053 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2054 Gouden Dukaat 1985 - Proof 120
 2055 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2056 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2057 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2058 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2059 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2060 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2061 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2062 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2063 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2064 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2065 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2066 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2067 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2068 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2069 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2070 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2071 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2072 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2073 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2074 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2075 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2076 Gouden Dukaat 1986 - Proof 120
 2077 Gouden Dukaat 1989 - Proof 120
 2078 Gouden Dukaat 1989 - Proof 120
 2079 Gouden Dukaat 1989 - Proof 120
 2080 Gouden Dukaat 1989 - Proof 120
 2081 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2082 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2083 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2084 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2085 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2086 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2087 Gouden Dukaat 1990 - Proof 120
 2088 Gouden Dukaat 1991 - Proof 120
 2089 Gouden Dukaat 1991 - Proof 120
 2090 Gouden Dukaat 1991 - Proof 120
 2091 Gouden Dukaat 1991 - Proof 120
 2092 Gouden Dukaat 1991 - Proof 120
 2093 Gouden Dukaat 1992 - Proof 120
 2094 Gouden Dukaat 1992 - Proof 120
 2095 Gouden Dukaat 1992 - Proof 120
 2096 Gouden Dukaat 1992 - Proof 120
 2097 Gouden Dukaat 1993 - Proof 120
 2098 Gouden Dukaat 1993 - Proof 120
 2099 Gouden Dukaat 1993 - Proof 120
 2100 Gouden Dukaat 1993 - Proof 120
 2101 Gouden Dukaat 1994 - Proof 120
 2102 Gouden Dukaat 1994 - Proof 120
 2103 Gouden Dukaat 1994 - Proof 120

2096
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 2104 Gouden Dukaat 1994 - Proof 120
 2105 Gouden Dukaat 1995 - Proof 120
 2106 Gouden Dukaat 1995 - Proof 120
 2107 Gouden Dukaat 1995 - Proof 120
 2108 Gouden Dukaat 1995 - Proof 120
 2109 Gouden Dukaat 1996 - Proof 120
 2110 Gouden Dukaat 1996 - Proof 120
 2111 Gouden Dukaat 1997 - Proof 120
 2112 Gouden Dukaat 1997 - Proof 120
 2113 Gouden Dukaat 1997 - Proof 120
 2114 Gouden Dukaat 1998 - Proof 120
 2115 Gouden Dukaat 1998 - Proof 120
 2116 Gouden Dukaat 1998 - Proof 120
 2117 Gouden Dukaat 1999 - Proof 120
 2118 Gouden Dukaat 1999 - Proof 120
 2119 Gouden Dukaat 1999 - Proof 120
 2120 Gouden Dukaat 1999 - Proof 120
 2121 Gouden Dukaat 2000 - Proof 120
 2122 Gouden Dukaat 2000 - Proof 120
 2123 Gouden Dukaat 2001 - Proof 120
 2124 Gouden Dukaat 2001 - Proof 120
 2125 Gouden Dukaat 2001 - Proof 120
 2126 Gouden Dukaat 2001 - Proof 120
 2127 Gouden Dukaat 2002 - Proof 120
 2128 Gouden Dukaat 2003 - Proof 120
 2129 Gouden Dukaat 2004 - Proof 120
 2130 Gouden Dukaat 2008 - Proof 120

2131 2147

Netherlands - Dubbele Gouden Dukaten

 2131 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 240
 2132 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 240
 2133 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 240
 2134 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 240
 2135 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 240
 2136 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 240
 2137 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 240
 2138 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 240
 2139 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 240
 2140 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 240
 2141 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 240
 2142 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 240
 2143 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 240
 2144 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 240
 2145 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 240
 2146 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 240
 2147 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 240
 2148 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 240
 2149 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 240
 2150 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 240
 2151 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 240
 2152 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 240
 2153 Dubbele Gouden Dukaat 2002 - Proof 240
 2154 Dubbele Gouden Dukaat 2003 - Proof 240
 2155 Dubbele Gouden Dukaat 2003 - Proof 240
 2156 Dubbele Gouden Dukaat 2004 - Proof 240

Netherlands - Dukatensets
 2157 Dukatenset 1989: Enkele & Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 350
 2158 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 350
 2159 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 350
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Netherlands - Euro’s

 2160 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Gold - Prooflike 200
 2161 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Gold - Proof 220
 2162 10 Euro 2006 ‘Rembrandt’ - Gold - Proof 220

 2163 10 Euro 2008 ‘Architectuur’ - Gold - Proof 220

Netherlands Antilles

 2164 5 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 120
 2165 5 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 120

 2166 10 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 240
 2167 10 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 240
 2168 10 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 240

2169
2179

2182

 2169 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 120
 2170 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 120
 2171 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 120
 2172 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 120
 2173 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 120
 2174 50 Gulden 1979 - Gold - BU 120
 2175 50 Gulden 1979 - Gold - BU 120
 2176 50 Gulden 1979 - Gold - BU, 2 pieces 240
 2177 50 Gulden 1979 - Gold - BU, 2 pieces 240
 2178 50 Gulden 1979 - Gold - Proof, 3 pieces 360
 2179 100 Gulden 1978 - Gold - Prooflike 240
 2180 100 Gulden 1978 - Gold - UNC 240
 2181 100 Gulden 1978 - Gold - UNC 240
 2182 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Gold - contact marks, Proof 300
 2183 300 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 170
 2184 300 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 170
 2185 300 Gulden 1980 - Gold - UNC 170
 2186 300 Gulden 1980 - Gold - UNC 170

2187

 2187 300 Gulden 1980 - Gold - UNC 170

2190

Australia

 2188 Sovereign 1888-M (KM10, S.3867A, Fr.20) - Gold - a.VF 250
 2189 Sovereign 1894-S (KM13, S.3877, Fr.24) - Gold - VF 300

 2190 Sovereign 1903-P (KM15, S.3972, Fr.34) - Gold - XF 300
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Austria

 2191 10 Corona 1909 (KM2815, Her.387, Fr.512) - Gold - bent, edge nicks, VF 100
 2192 10 Corona 1909 (KM2815, Her.387, Fr.512) - Gold - XF 120
 2193 10 Corona 1912 (KM2816, Her.392, Fr.513) - Gold restrike - edge nicks, UNC 100
 2194 10 Corona 1912 (KM2816, Her.392, Fr.513) - Gold restrike - edge nicks, UNC 100
 2195 20 Corona 1892 (KM2806, Her.328, Fr.504) - Gold - UNC, prooflike 200
 2196 20 Corona 1915 (KM2818) - Gold restrike .900 - UNC 230
 2197 100 Corona 1915 (KM2819, Fr.507R) - Gold restrike 33.84 gram .900 - UNC 1000
 2198 Dukat 1915 (KM2267) - Gold restrike 3.49 gram .986 - UNC 120
 2199 Dukat 1915 (KM2267) - Gold restrike 3.49 gram .986 - UNC 120
 2200 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500
 2201 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500

2202

2205

 2202 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500

 2203 4 Florins 10 Francs 1892 (KM2260, Her.291, Fr.503) - Gold restrike .900 - UNC 100

 2204 8 Florins 20 Francs 1892 (KM2269, Her.249, Fr.502) - Gold restrike - UNC 220

 2205 500 Schilling 1989 - Wiener Philharmoniker (KM2989, Fr.B3) - Gold - UNC 300

2206

2211

2215

Belgium

 2206 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER with dot - Gold - VF 200
 2207 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER with dot - Gold - VF 220
 2208 20 Francs 1875 (KM37, Fr.412) - Gold - VF/XF 220
 2209 20 Francs 1882 (KM37, Aern.162, Fr.412) - Gold - UNC 200
 2210 20 Francs 1882 (KM37, Aern.162, Fr.412) - Gold - UNC 200

Canada

 2211 50 Dollars 1984 (KM125.1, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
 2212 50 Dollars 1984 (KM125.1, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
 2213 50 Dollars 1984 (KM125.1, Fr.B1) - Gold - UNC 1200

England

 2214 Half-Sovereign 1913 (KM819, S.4006, Fr.405) - Gold - XF 140
 2215 Half-Sovereign 1980 (KM922, S.4205) - Gold - Proof 140
 2216 Sovereign 1874 (KM752, S.3856A, Fr.388) - Gold - good VF 280
 2217 Sovereign 1899 (KM785, S.3874, Fr.396) - Gold - harsly polished, Fine 280
 2218 Sovereign 1914 (KM820, S.3996, Fr.404) - Gold - XF 280
 2219 Sovereign 1964 (KM908, S.4125, Fr.417) - Gold - UNC 280
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 2220 Sovereign 1976 (KM908, S.4204, Fr.418) - Gold - UNC 280

France

 2221 20 Francs 1857-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Gold - VF 220

 2222 20 Francs 1858-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Gold - VF 220

 2223 20 Francs 1860-BB (KM781.2, Gad.1061, Fr.585) - Gold - cleaned, a.VF 220

 2224 20 Francs 1863-BB (KM801.2, Gad.1062, Fr.585) - Gold - XF 220

 2225 20 Francs 1864-BB (KM801.2, Gad.1062, Fr.585) - Gold - VF/XF 220

 2226 20 Francs 1865-A (KM801.1, Gad.1062, Fr.584) - Gold - VF 220

 2227 20 Francs 1865-A (KM801.1, Gad.1062, Fr.585) - Gold - VF/XF 220

 2228 20 Francs 1908 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Gold - UNC 220

 2229 20 Francs 1914 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Gold - UNC 220

2230
2231

2236

 2230 100 Euro 2008 - Semeuse (KM1536) - Obv: Female sower advancing right / Rev: Value and wreath - Gold, mintage 50.000 pcs. - BU 120

Germany

 2231 Preussen 10 Mark 1872-B (KM502, AKS111, Fr.3820) - Gold - VF 150

 2232 Preussen 20 Mark 1893-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Gold - VF 250

 2233 Preussen 20 Mark 1893-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Gold in pendant, tot. 13.84 g. - VF 370

 2234 Preussen 20 Mark 1898-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Gold - VF 250

 2235 Preussen 20 Mark 1906-A (KM521, AKS124, Fr.3832) - Gold - VF/XF 250

 2236 Pruissen 20 Mark 1913-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Gold - VF/XF 300

Iran

 2237 ¼ Pahlavi SH1338 (1959) (KM1160a, Fr.104) - Gold - traces of mounting, cleaned, F/VF 70

 2238 ½ Pahlavi SH1334 (KM1161, Fr.102) - Gold 5.90 g. in frame - VF 140

2239

2242

 2239 Pahlavi SH1324 (KM1150, Fr.101) - Gold - UNC 280

Mexico

 2240 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Gold restrike - traces of mounting, VF 50

 2241 5 Pesos 1955 (KM464, Fr.168R) - Gold - UNC 150

 2242 50 Pesos 1945 (KM481, Fr.172) - Gold - XF/UNC 1500

Peru

 2243 1/5 Libra 1968-BBR (KM210, Fr.75) - Gold - UNC 55
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South Africa

 2244 Pond 1898 (KM10.2, Fr.2, HernZ51) - Gold in pedant, total 9.60 g. - good VF 300
 2245 Rand 1974 (KM63, Fr.12) - Gold - UNC 140
 2246 Sovereign 1927-SA (KM21, S.4004, Fr.5) - Gold - edge nicks, a.UNC 250

 2247 ¼ Krugerrand 1980 (KM106, Fr.B3) - Gold - UNC 300
 2248 Krugerrand 1974 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
 2249 Krugerrand 1974 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
 2250 Krugerrand 1978 (KM73, Fr.B1) - Gold - laquer spots, UNC 1200
 2251 Krugerrand 1980 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
 2252 Krugerrand 1980 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
 2253 Krugerrand 1980 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200

 2254 Krugerrand 1980 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200

Switzerland

 2255 10 Francs 1913 (KM36, HMZ1196c, Fr.504) - Gold - glue residu, UNC 110
 2256 20 Francs 1883 (KM31.1, HMZ1194a, Fr.495) - Gold -glue residu behind head, VF/XF 220

2257
2263

 2257 20 Francs 1895 (KM31.3, HMZ1194l, Fr.495) - Gold - edge nicks, XF 220

Turkey

 2258 100 Kurush AH1277/2 (KM696, Fr.25) - Gold - cleaned, traces of mounting, F/VF 240

 2259 100 Kurush AH1293/32 (KM730, Fr.41) - Gold - traces of mounting, VF 240

 2260 100 Kurush AH1327/9 (KM776, Fr.57) - Gold - traces of mounting, F/VF 240

 2261 25 Kurush AH1255/.. (KM677, Fr.20) - Gold - traces of mounting, F/VF 50

USA

 2262 Dollar 1853 (KM73) - Gold restrike 1.45 gram - VF 30

 2263 10 Dollars 1901 - Coronet Head (KM102) - Gold restrike 15.71 g. - XF 350

2264 2265

Gold medals - mail bid sale

Netherlands

 2264 Medal 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - gold 50 gram .900, marked 417 - UNC 1800

 2265 Medal Willem van Oranje 1964, Provinciën penning - gold 35 gram .900 - Proof 1300

 2266 Medal Willem van Oranje 1964, Provinciën penning - gold 35 gram .900 - Proof 1300
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 2267 Medal 1973 ‘Juliana 25 jaar Koningin’ - Gold 19.75 gram .585, square is small gem/stone - Proof 450
 2268 Medal 1975 ‘Jaar van de Vrouw’ - Gold 8.95 gram .900 - Proof 300
 2269 Medal ‘Stichting Limburgs Landschap’ - Gold 9.02 gram .900 - UNC 300
 2270 Medal 1958 Pope Johannes XXIII - Gold 8.00 gram .900 - XF 270
 2271 Medal ‘2nd Vaticaans Concilie 1962’ - Gold 7.90 gram .900 - UNC 270
 2272 Medal ‘Koningin Juliana 70 jaar - Bloemendefilé’ - Gold 7.15 gram .900 - UNC 260
 2273 Medal ‘Koningin Juliana 70 jaar - Bloemendefilé’ - Gold 7.20 gram .900 - UNC 260
 2274 Ecu set 1991 ‘Erasmus’ incl. 200 Ecu - Gold 6.72 gram .750 - FDC 250
 2275 Ecu set 1992 ‘Koning Willem I’ incl. 200 Ecu - Gold 6.72 gram .750 - FDC 250
 2276 Medal 1959 Holland Bolwerk der Vrijheid - Gold 7,67 gram .900 - UNC 250

2277
 2277 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2278 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2279 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2280 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2281 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2282 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2283 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2284 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2285 50 Uniedaalders 1979 - Gold - Proof 240
 2286 Medal ‘1 gulden 1980’ - Gold 6.73 gram .750 - Proof 200
 2287 Medal ‘1 gulden 1980’ - Gold 6.74 gram .750 - Proof 200
 2288 Medal 1954-1959 “Statuut voor het Koninkrijk der Nederlanden” - Gold 6.80 gran .900 - F 200
 2289 Medal ‘Bloemendefilee 30 april 1979’ - Gold 7,18 gram .900 - UNC 200
 2290 Medal Willem-Alexander & Maxima - Gold 6,72 gram .900 - Proof 200
 2291 Penning ‘Bloemendefilee 30 april 1979’ - Gold 7 gram .900 - UNC 200
 2292 Medal ‘Amsterdam’ - Gold 7 gram .585 - FDC, added a gold plated 5 euro coin 180
 2293 Medal ‘Ludwig van Beethoven 1770-1827’ - Gold .999 4.86 g. - Proof 180
 2294 Two medals ‘Wilhelmina’ - Gold 7 gram .585 - Proof 180
 2295 Medal ‘Karel Doorman’ with small stone - Gold 6,72 gram .750 - VF 160
 2296 Medal Beatrix “zilveren regertingsjubileum 1980 - 2005 - Gold 7,97 gram .585 - Proof 150
 2297 200 Euro 1997 Amsterdam, Sweelinck - 2 gram gold, 155,5 gram silver - Proof 140
 2298 200 Euro 1997 Amsterdam, Sweelinck - 2 gram gold, 155,5 gram silver - Proof 140
 2299 200 Euro 1998 Londen - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 140
 2300 200 Euro 1999 Berlijn - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 140
 2301 200 Euro 1999 Helsinki - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 140

 2302 Medal ‘50th wedding anniversary Juliana and Bernhard 1937-1987’ by Willem Vis - Double portrait to the right / 5-line poem under 
Soestdijk Palace - Gold .585, 6,52 grams - XF 130

 2303 Penningset ‘Gouden bruiloft Juliana & Bernhard’ 1937-1987 (Begeer) - Gold 6,55 gram .585 and Silver 6,48 gram .835 - UNC in orig 
cassette 130

 2304 100 Ecu 1991 ‘Silver Wedding Jubilee Beatrix and Claus’ - Gold 3,36 gram .916 - Proof 120
 2305 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 2306 200 Euro 1997 Luxemburg - 2 gram gold en 155,5 gram silver - Proof 120
 2307 200 Euro 1998 Londen - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 2308 200 Euro 1998 Wenen - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 2309 200 Euro 1999 Helsinki - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 2310 200 Euro 1997 Duitsland - 2 gram gold en 155,5 gram silver - Proof 120
 2311 Medal ‘Willem-Alexander & Maxima’ - Gold 3,49 gram .916 - Proof 120
 2312 Penning 100 Euro 1998 M.H. Tromp - Gold 3.49 gram .916 - Proof 120
 2313 Medal 1968 Restauratie Grote Kerk Vlaardingen - Gold .750 3.86 g. - UNC 110
 2314 Medal golden wedding Beatrix and Claus 10-3-1966 /Drakenstein - Gold 3,47 gram .986 - Proof 110
 2315 100 Ecu 1992 ‘12½ Ann. Queen Beatrix’ - Gold .916 3.36 g. - Proof 100
 2316 Medal birth Catharina-Amalia “7 december 2003” - Gold 3.41 gram .916 - Proof 100
 2317 Medal Maria Louise van Hessen Cassel - Gold 3.7 gram .750 - Proof 100
 2318 Medal Willem II Koning der Nederlanden - Gold 3.49 gram .916 - Proof 100
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 2319 Penning 100 Euro 1998 M.C. Escher - Gold 3,50 gram .916 - Proof 100
 2320 Medal Prins Willem-Alexander “als koninklijke representant” - Gold 4.78 .585 - Proof 90
 2321 Medal Willem-Alexander, Maxima, Catharina-Amalia, Alexia and Ariane - Gold 4.73 gram .585 - Proof 90
 2322 Medal ‘10 Gulden 1818’ - Gold 3,5 gram .585 - Proof 80
 2323 Medal ‘10 Gulden 1818’ - Gold 3,5 gram .585 - Proof 80
 2324 Medal ‘10 Gulden 1892’- Gold 3,5 gram .585 - Proof 80
 2325 Medal Willem-Alexander “het koningschap moet inhoudelijk van betekenis blijven” - Gold 3.49 .585 - Proof 65
 2326 Medal 10 Gulden 1897 - Gold 2.05 gram .585 - Proof 40
 2327 2 Medals: “Koningin Emma and Koningin Wilhelmina” Gold total 1.45 gram .585 - Proof 25

Miscellaneous

 2328 Medal 1969 ‘First landing on the moon - Aldrin, Collins & Armstrong - Gold 17.58 gram .900 - Proof 600
 2329 Medal England 1977 ‘25th Anniversary Accession of Queen Elizabeth II’ - Gold .999 15.80 gram - Proof 600
 2330 Medal Germany 1977 Ludwig Erhard - Gold .999 15.60 g. - Proof 600

2331 2335
2349

 2331 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 15.00 gram .900 - Proof 500
 2332 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 15.00 gram .900 - Proof 500
 2333 Medal Germany 1963 ‘Welcome in Germany - John F. Kennedy’ - Gold .900 14.05 g. - Proof 480
 2334 Medal USA 1976 ‘Bicentennial American Revolution 1776-1976’ by Gasparro - Gold 12.61 gram .900 - Proof 420
 2335 Medal Germany 1958 ‘Düsseldorf - 300th Birthday Jan Wellem 1658-1716’ - Gold .986 10.01 g. - contact marks, Proof 380
 2336 Medal Germany 1958 ‘Düsseldorf - 300th Birthday Jan Wellem 1658-1716’ - Gold .986 10.06 g. - contact marks, Proof 380
 2337 Medal 1969 ‘First landing on the moon - Aldrin, Collins & Armstrong - Gold .900 10.46 g. - Proof 350
 2338 Medal Leopold I - Koning der Belgen 1830-1980 - Gold .750 12.90 g. - BU 350
 2339 Medal Belgium 1976 ‘Belgisch Olympisch Comite - XXI Olympiade Montreal’ - Gold .900 8.95 g. - Proof 320
 2340 Medal Belgium 1977 ‘Zelfbestuur 50 IJzer Bedevaart - Nooit Meer Oorlog’ - Gold 9.00 gram .750 - UNC 250
 2341 Medal Spain ‘Juan Carlos and Sophia of Spain’ - Gold 7.67 gram .999 - Proof 250
 2342 Medal Kennedy 1917-1963 - Gold 7.03 gram .900 - Proof 240
 2343 Medal Kennedy 1917-1963 - Gold 7.11 gram .900 - Proof 240

 2344 Medal USA 1968 ‘For Peace and Justice - Abraham Lincoln, John F. Kennedy, Martin Luther King and Robert Kennedy’ - Gold .900 
6.61 g. - Proof 225

 2345 Medal USA 1968 ‘For Peace and Justice - Abraham Lincoln, John F. Kennedy, Martin Luther King and Robert Kennedy’ - Gold .900 
6.61 g. - Proof 225

 2346 Medal 1976 25th Ann. of Reign King Boudewijn, Latin script - Gold 6.45 gram .900 - Proof 200
 2347 Medal 1979 ‘1000 years Brussels’ - Gold 6.45 gram .900 - BU 200
 2348 Medal Belgium Leopold 1980 ‘150th Ann. of Independence 1830-1980 - Dutch legends’ - Gold 6.45 gram .900 - BU 200
 2349 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 6.00 gram .900 - Proof 200
 2350 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 6.00 gram .900 - Proof 200
 2351 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 6.00 gram .900 - Proof 200
 2352 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 6.00 gram .900 - Proof 200
 2353 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 6.00 gram .900 - Proof 200
 2354 Medal Israel 1973 ‘Theodor Herzl’ - Gold 6.95 g. - Proof with 3 small stones and enamel 200

2355
 2355 Medal ‘Rubensjaar 1977 Antwerpen’ - Gold 6.45 gram .900 - Proof 200
 2356 Medal ‘Rubensjaar 1977 Antwerpen’ - Gold 6.45 gram .900 - Proof 200
 2357 Medal ‘Jerusalem Damascuspoort’ 1973 - Gold 7,07 gram 1 juwel numbered 68 170
 2358 Medal ‘Theodor Herzl’ 1973 - Gold 6,44 gram 3 juwels numbered 228 150
 2359 Medal Golling an der Salzach - Gold .986 3.49 g. - Proof 130
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 2360 Medal Schaffau am Tennengebirge - Gold .986 3.51 g. - Proof 130
 2361 Medal USA 1963 ‘John F. Kennedy 35. President USA’ - Gold 3.50 gram .986 - Proof 130
 2362 Medal Belgium ‘Boudewijn - Fabiola’ - Gold 3.70 gram .900 - Proof 125
 2363 Medal 1969 ‘First landing on the moon - Aldrin, Collins & Armstrong - Gold 3.60 gram .900 - Proof 120
 2364 Medal 1969 ‘First landing on the moon - Aldrin, Collins & Armstrong - Gold 3.60 gram .900 - Proof 120
 2365 Medal I Ducat Kennedy - Gold 3,46 gram .980 - Proof 120
 2366 Medal USA 1968 ‘Robert Francis Kennedy 1925-1968’ - Gold 3.60 gram .900 - Proof 120
 2367 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 3.00 gram .900 - Proof 100
 2368 Medal Germany 1974 Fußball-Weltmeisterschaft (FIFA Worldcup) - Gold 3.00 gram .900 - Proof 100
 2369 Medal Royal Family 2 pcs. - Gold 4 gram .585 - Proof 100
 2370 Souvenir Peso 1865 - Gold, 12 pieces total, weight combined 5.43 g. - XF 100
 2371 Medal Wilhelmina - Gold 3,49 gram .585 - Proof 80
 2372 Medal Wilhelmina - Gold 3,49 gram .585 - Proof 80
 2373 Medal 1994 Von Weizsäcker - Gold 3.11 gram .585 - Proof 70
 2374 Medal Royal Family - Gold 2 gram .585 - Proof 50
 2375 Medal USA 1969 ‘Apollo XII second Moonlanding - Conrad, Bean & Gordon’ - Gold 1.72 g. - Proof 50
 2376 Medal Wilhelmina - Gold 2,09 gram .585 - Proof 50
 2377 Medal Willem I - Gold 2 gram .585 - Proof 50
 2378 Silver Bar Algemene Bank Nederland - 100 gram fijn zilver 999 50
 2379 Medal USA 1968 ‘John and Robert Kennedy’ - Gold 1.45 gram .750 - VF 35
 2380 Small religious gold medal on gold safety pin - 1,28 gram 25
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 2406
1678 - Plaquette ‘Peace of Nijmegen’ by J. Van Dishoecke (vL.III-248.1; Pax 292; KPK 1265) - contemporary cast in silver 68.0 mm, 
43.15 g. - VF+, rare, ex J. Schulman, received manually on 26/9-1973 500

 2407 1714 - Medal ‘Peace of Baden and Rastatt’ (Raff 121a; Friedb. 1078) - silver 15.5 mm, 0.93 g. - XF, NP 10

 2405
1668 - Medal ‘Peace of Aachen’ by C. Adolfszoon (vL.III.24; Pax 276; KPK 1024; Nav. Med. 587; Menadier 10) - Obv: Standing 
Dutch virgin leaning against war trophies, ships in background on calm sea / Rev. 12-line legend within wreath of provincial arms and 
bundles of arrows - silver 62.8 mm, 118.34 g. - XF, tooled edge, very rare, ex Ars in Nummis, Vienna, Auction 19/12-1994 lot 78

500

 2404

1667 - Medal ‘Vrede van Breda’ by Chr. Adolphi (vL.555.1, Pax 257, Eimer 240) - Obv: Dutch Maiden with scepter and pike between 
lamb and lion, trampling on the discord, in the background the burning English fleet at Chatham / Rev. Pax with sword, caduceus 
and cornucopiae, in the background trading ships, above a flower garland and a banderole / On edge in upward lettering: (roset) 
NUMISMA. POSTERITATI. SACRUM. BELGA. BRITANNOQUE. RECONCILIATIS. CUM. PRIVIL: ORDIN: HOLLAND: ET. 
WEST: - silver 71 mm 122,12 gram - XF, nice grey patine - very rare - ex Van Stockum 7-3-1974 lot 1466

2500

kavel TRUE Inzet
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 2400 1596 - Jeton ‘Warning Against the Peace Proposals’ (Dugn.3394; vLoonI-477.3; Tas311, Pax36) - Obv: Armed lookout on square 
tower with lantern / Rev: Greek horse amidst burning Troy - bronze 5.73 g. - VF/XF, overstrike over other jeton, not visible which 40

 2401 1648 - Medal ‘Peace of Münster’ by Joh. Blum (vL.324.4;  Pax 120; Deth. / Ord. 103; Jungk 18) - lead 43.2 mm, 19.0 g. - XF, ex J. 
Schulman, received manually on 11/12-1979 25

 2402
1648 - Plaquette medal ‘Peace of Münster’ by J. Lutma, Jr. (vLoon-310; Pax 92; KPK 723; Fred. 12/12a) - Obv: Hercules and Pallas 
standing facing, Jahweh above / Rev: 10-line legend - silver cast 65.2 mm, 65.4 g. - VF+, extremely rare, ex Schulman, Amsterdam, 
Auction 350 13/5-2016 lot 836

500

 2403
1650 - Medal with eyelet ‘Peace of Westphalia and the family of Sebastian Burckhard and Anna Wetzlin’ by George Höfler (?) - silver 
28.6 mm, 7.61 g. - VF+, rare, ex Sunday, Stuttgart, Auction 19 2-6-2014 lot 1216 100

2402

2403

2404

2405

2406
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 2408
1714 - Medal ‘Ratification of the Peace of Utrecht’ (De Beeldenaar January 2008 p.8) - bronze 57.6 mm, 41.49 g. - VF, unique, ex 
Elsen, Brussels, Auction 69 16/3-2002 lot 3061. cf. The other medal newly discovered by Enno van Gelder in De Beeldenaar July/
August 1984 p. 116

1000

 2409 1715/1754 - Jeton ‘Ecuries. Belli pacisque decus’ by Francois Martineau and Jean Duvivier (Feu 2936d) - silver 29.0 mm, 7.02 g. - 
VF, scarce, ex Jean Elsen, List 280 April 2017 lot 1052 20

 2410 1728 - Medal ‘Peace Negotiations in Soissons’ by Duvivier (VvL-51) - bronze 41.6 mm, 35.04 g. - XF, extremely rare, ex Laurens 
Schulman, Harderwijk. Lijs No. MHC0740 1//2-2021 50

 2411
1735 - Medal ‘Vienna Convention’ by P.P. Werner (Pax 509; KPK 2532; Montnuovo 1617; Julius 1386) - silver 44.1 mm, 26.95 g. - 
XF, ex Künker, Osnabrück, Auction 211 19/6-2012 lot 2691 200

 2412 1738 - Medal ‘Pacification of Geneva’ by Duvivier (Divo Louis XV 98 ; Nocq 128; Schweizer Medals 1535 (catalogued in silver 
type)) - bronze 41.7 mm, 33.11 g. - XF, very rare, ex Elsen, Auction 114 15/9-2012 lot 1744 40

 2413 1738 - Medal ‘Peace of Vienna’ by Duvivier (Divo, Louis XV, 97) - bronze 41 mm 32.48 g. - FDC, ex Elsen, Auction 114 15/9-2012 
lot 1743 40

 2414 1738 - Medal ‘Peace of Vienna’ Duvivier (Divo Louis XV 97) - tin 43.1 mm, 29.18 g. - XF, uniface and of Dutch origin per KPK, ex 
Rietdijk, The Hague, Auction 357 30/9-1994 lot 909 10

 2415 1738 - Plaque ‘25 years of Peace of Utrecht’ - uniface cast iron 118x118 mm - VF, ex L. Schulman, Auction 21 17/11-1998 25

 2416 1741 - Medal ‘Peace Negotiations by Cardinal De Fleury’ by S. Garbett (Pax 1012; BDM II 200) - bronze 39.2 mm, 29.89 g. - XF, ex 
Baldwin, London, Auction 67 28/9-2010 lot 2129 30

2417 2418

 2417
1748 - Medal ‘100 years of Peace of Westphalia / Taler of 48 Schilling of Hamburg’ (Pax 196; Gaedechens 526; Jaeger 54; Davenport 
2284) - silver 44.5 mm, 29.15 g. - XF, ex Münzzentrum Rheinland, Solingen, Auction 181 17/5-2017 lot 3519 100

 2418
1748 - Medal ‘Peace of Aachen and 4th opening of Harderwijk coin box’ by J. B. Barghuys (Pax 584 (catalogued in gold); Deth./Ord. 
256; Nau 30) - silver 39.7 mm, 18.25 g. - XF, rare, ex Verschoor, Strijen 4/10-2006 200

2419 2420
2422

 2419
1749 - Medal ‘Peace of Aachen’ by M. Holtzhey (VvL-259/283; KPK 2903) - silver 35.6 mm, 16.43 g. - XF, ex Münzzentrum, Auc-
tion 50 23/11-1983 lot 1097 100

 2420
1752 - Medal ‘100 years of Peace of Westphalia’ by G.W. Kittel (Pax 205; Deth./Ord. 591; Henckel 4424; Olding 591) - silver 34.8 
mm, 12.56 g. - XF, ex Künker, Osnabrück, Auction 206 13/3-2012 lot 4607 100

 2421 1763 - Medal ‘Peace of Hubertusburg’ by J. Roettiers (Pax 609; de Coster 824; Bingen 60; Kennis 297) - bronze 30.3 mm, 11.57 g. - 
XF, ex Elsen, Auction 84 18/6-2005 lot 2462 40

 2422
1763 - Medal ‘Peace of Hubertusburg’ by J.L. Oexlein (Pax 595; Julius 2447; Mont. 1907; Olding 931; Henckel 1658; F.u.S. 4454; 
Betts 446; Merseb. 2523) - silver 44.9 mm, 21.83 g. - XF, ex Münzzentrum, Cologne, Auction 39 16/4-1980 lot 1262 100

2423
2424

 2423
1770 - Medal ‘Convention of Soleure between France and Switzerland’ by C. Schwendimann (Pax 622; Wunderly 3495; Haller 109; 
Swiss Med. 88) - silver 53.9 mm, 14.96 g. - FDC, rare, ex Elsen Auct. 81 d.d. 11/9-2004, lot 3027 500

 2424
1779 - Medal ‘Peace of Teschen’ by Abraham Abramson (Pax 637; Henckel 1781; Olding 795-B; Hoffmann 29) - silver 42.8 mm, 
28.31 g. - XF, ex Elsen, Auction 75 5/7-2003 lot 922 100
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 2425
1780 - Medal ‘Covenant for Neutrality’ by A. van Baerll (VvL-548; Pax-; KPK 3358; Forster I-112; Betts 572 ; Hild. 57; Nav. Med. 
622) - silver 32 mm, 12.07 g. - FDC, ex Coin Investment, Auction November 1979 500

 2426
1782 - Medal ‘Peace Treaty with USA’ by J.G. Holtzhey (VvL-575A; Pax 649 (catalogued in 45 mm); KPK 3399; Dirks Rep. IV-
1907; Betts 605) - silver 33.8 mm, 13.2 g. - XF, ex Coin Investment, Auction 50 21/11-1995 lot 1796 400

 2427
1791 - Medal ‘Treaty of Pillnitz’ by C.J. Krüger (Pax 663; Julius 170; Marienb. 9952; Merseburger 2666) - silver 49.9 mm, 50.32 g. - 
FDC, ex Leipziger Münzhandlung Höhn, Auction 88 28/10-2017 lot 2387 300

 2428 1801 - Medal ‘Peace of Lunéville’ by Johan Jacob Neus (Pax 704; KPK 3793 (in silver); Bramsen 120; Julius 925) - tin with copper 
plug 32 mm, 12.37 g. - VF, ex Dorotheum, Vienna, Auction 18/11-2008 lot 1963 10

2429

2430

 2429
1801 - Medal ‘Peace of Lunéville’ by K.W. Höckner (Pax 705 (catalogued in tin type); Bramsen 131) - silver 44.3 mm, 27.68 g. - 
FDC, rare, ex Künker, Osnabrück, Auction 189 21/6-2011 lot 2397 100

 2430
1809 - Medal ‘Peace of Schönbrun (Vienna)’ by J.P. Droz (Bramsen 880; Julius 2155) - bronze 68.4 mm, 125.42 g. - XF, ex Sincona, 
Zurich. Auction 18 22/5-2014 lot 2244 100

2431

2437

 2431
1814 - Medal ‘Peace of Paris / Medal of Berlin’ by Daniel Friedrich Loos (Pax 767; Bram.1451; Julius 2986; Summer A/162; Ma-
rienb.3751) - silver 42.3 mm, 25.26 g. - XF, rare, ex Dorotheum, Vienna, Auction 409 7/9-1981 lot 619 100

 2432 1814 - Medal ‘Peace of Paris’ by L. Pichler (Pax 779; Wurzbach 8348; Tannich, 70) - bronze 46.7 mm, 58.76 g. - XF, ex Sincona, 
Zurich, Auction 9 22/10-2012 lot 3869 30

 2433 1814 - Medal ‘Peace of Paris’ by Pönninger (Pax 771; Bram. 1454; Julius 2991; Trésor Tf 62.7) - white metal 48.6 mm, 33.54 g. - XF, 
ex Karla Schenk, Essen, November 1974 lot 1848 10

 2434 1814 - Medal ‘Peace of Paris’ by T. Wyon (Pax 774; Bram. 1439; Brown 818; Eimer 1044; Diakov 377.1; Julius2974) - bronze 56.5 
mm, 80.94 g. - XF, ex Rietdijk, The Hague, Auction 357 30/9-1994 lot 920 50

 2435 1832 - Medal ‘France fights for peace’ by E. Gatteaux (Collignon 1009) - bronze 50.4 mm, 56.6 g. - XF, ex Num. Ranieri, Bologna, 
Auction 12 9/11-2017 lot 326 30

 2436
1855 - Medal ‘300 years of Religious Peace / 2 guilders from Frankfurt with medal battle)’ by Caqué (Pax 810; Dav.647; Jaeger 49; P. 
Joseph 1252; Thun 138; AKS 42) - silver 36.5 mm, 21.23 g. - XF, ex Münzen und Medaillen, Weil am Rhein, Auction 11 7/11-2002 
lot 1279

50

 2437
1860 - Medal ‘Fraternization of the Netherlands and Belgium’ by M.C. de Vries, Jr. (Pax 822 (catalogued in bronze type); Dirks 834) 
- silver 64.6 mm, 92.58 g. - FDC, very rare, ex L. Schulman, Auction 24 19/4-2000 lot 2018 200

 2438 1892 - Medal ‘Tenth anniversary of the peace treaty of the triple alliance between Germany, Austria and Italy’ by Atelier Oertel (Pax 
847; Hauser 922; Marienburg 6986) - silver & bronze 38.5 mm g. - FDC (2) 30

 2439 1895 - Medal ‘Catholic Workmen’s Association / Wishes Peace between Employers and Employees’ by Mauqyoy - bronze 55 mm, 
61.62 g. - FDC, ex Van der Dussen, Maastricht, Auction 16 15/10-1991 lot 2200 10

 2440 1916 - Medal ‘Longing for Peace’ by Paul Dubois - silver-plated bronze 105.97 g. - XF, ex Münzzentrum Rheinland, Auction 182 6/9 
2017 lot 5444 20

 2441 1918 - Medal ‘End of WWI and return of German soldiers’ - bronze 45.5 mm, 38.94 g. - XF, ex Münzzentrum Rheinland, Auction 
192 17/9-2020 lot 5788 25

 2442 1918 - Medal ‘Peace and remembrance of the dead’ by E. de Valeriola - bronze 70 mm, 110.98 g. - XF, in original box, ex Frankfurter 
Münzhandlung, Auction 130 23/11-1981 lot 1318 20

 2443 1919 - Medal ‘Peace of Versailles / Belgium breaks its shackles’ by Paul Dubois (Les Amis de la medaille d’ art XX/1925) - bronze 
70.5 mm, 93.2 g. - XF, ex Müller, Solingen, Auction 42 24/6-1983 lot 1923 20
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 2444 1919 - Medal ‘Peace of Versailles’ by Alf. Mauquoy - bronze 70.5 mm, 102.52 g. - XF, ex Rietdijk, The Hague, Auction 357 30/9-
1994 lot 928 20

 2445 1919 - Medal ‘Peace of Versailles’ by Elkington - silver 50.6 mm, 52.86 g. - XF, ex Rietdijk, The Hague, Auction 357 30/9-1994 lot 
928 40

 2446 1919 - Medal ‘Treaty of Versailles / Giving up neutrality - Belgium’ by P. Dubois - bronze 70.5 mm, 95.0 g. - FDC, ex Münzzentrum 
Rheinland, Auction 188 20/3-2019 lot 6021 40

 2447 1946 - Medal ‘Paris Peace Conference’ by Pierre Provost - bronze 68 mm, 104.44 g. - XF, ex H. Rauch, Vienna, Auction 22 25/3-
2017 lot 4293 20

 2448 1948 - Medal ‘300 years treaty of Westphalia / Pax optima rerum (Peace is best)’ by Erna Becker-Kahns (Dethl./Ordelh. 299) - bronze 
40.3 mm, 27.82 g. - FDC, ex Müller, Solingen, Auction 29 7/6-1990 lot 1399 20

 2449 1965 - Medal ‘Pope Paul VI visits the UN / Peace is a child of love’ by Lello Scorzelli - silver 44.2 mm, 44.62 g. - FDC, ex Vares, 
Pavia 31/5-2020 10

 2450
1967 - Medal ‘300 years of the Peace of Breda’ by Niel Steenbergen (Beg. 3341; Kam6703) - Obv. Dutch lion and English unicorn 
within legend / Rev. Breda Coat of arms under a dove, ships around - Gold 30.2 mm, 15.44 g. - UNC 350

 2451 1967 - Medal ‘300th anniversary of the peace of Breda’ by Niel Steenbergen (Beg. 3341; Kam6703) - Obv. Dutch lion and English 
unicorn within legend / Rev. Breda Coat of arms under a dove, ships around - Silver 30 mm 11,52 gram - good XF 25

 2452
1971 - Medal ‘Nobel Peace Prize for Willy Brandt’ - gold 3.48 g. - Proof, ex Teutoburger, Borgholzhause, Auction 71 7/12-2012 lot 
168 100

 2453 1977 - Medal ‘Ernesto Teodoro Moneta, Nobel Peace Prize 1907’ by Angello Grilli - bronze 60 mm, 168.03 g. - FDC, rare, ex Rani-
eri, Bologna. Auction 8 9/11-2015 lot 120 30

2454 2460 2461

Rekenpenningen / Jetons

 2454
1577 - Jeton Dordrecht ‘Dangers of the Eternal Covenant’ (Dugn.2721, vLoon.p239, Tas140) - Obv: Prophet Elias in desert receives 
bread from heaven / Rev: Daniel with 7 lions in lion’s den - silver 30 mm - 2 pieces broken out of flan, otherwise VF/XF 100

 2455 1582 - Jeton Dordrecht ‘Assassination Willem van Oranje’ (Dugn.2891, vLoonI.315, Tas184bis) - Obv: Jean Jaureguy shoots Willem 
van Oranje / Rev: Olique hail and lightning over Philip II and counselor, with inner ring - bronze 5.37g. - F/VF 20

 2456
1582 - Jeton Middelburg ‘Secession from Spain, Prince of Orange appointed as sovereign of Holland, Zeeland and Friesland’ 
(Dugn.2886, vLoonI.313, Tas182) - Obv: Ahia cuts mantle in half for Jerobeam I / KZ Hand from clouds grafts 3 branches onto trunk 
- bronze 5.38 g. - VF

25

 2457 1593 - Jeton Dordrecht ‘Victory at Geertruidenberg’ (Dugn.3324, vLoonI.436, Tas284a) - Obv: Geertruidenberg on rock besieged 
over land and sea / Rev: Armies of Alexander the Great climb mountain of Citadel of Aornos - brass 6.13 g. - VF 25

 2458 1595 - Jeton Dordrecht ‘Battles at Selvolda and Bislich’ (Dugn.3374, vLoon465.1, Tas303) - Obv: Tower is battered with battering 
ram by soldiers / Rev: 6-line legend with SELVOLDIA - bronze 5.99 g. - VF 30

 2459 1595 - Jeton Dordrecht ‘On the bravery and wisdom of Prince Maurits’ (Dugn.3375, vLoonI.465.2, Tas304) - Obv: Prince Maurits 
dressed as Mars / Rev: Prince Maurits as Pallas seated with coat of arms - bronze 4.99 g. - good VF 20

 2460

1596 OVER 1598 - Jeton Dordrecht ‘Triple Alliance - France, England and the Dutch Republic’ (Dugn.3398/3445, vLoonI.481/521, 
Tas313/330) - Obv: Hand from clouds with ribbon with 3 knots / KZ Crowned Dutch lion with sword and bundle of arrows - bronze 
6.14 g. - XF, ex Holleman, list 127 3/11-2000 lot 323, the overstrike is clearly visible, probably unique as it is an overstrike at a later 
date (published in De Beeldenaar July/Aug. 2011)

100

 2461
1599 - Jeton Dordrecht ‘Fruitless Peace Efforts’ by Cardinal Andries (Dugn. 3468; vLoon527; Tas337) - Obv: Cardinal sitting on 
throne holds talks / Rev: Hand from clouds shows Spanish army the way, INPIUS in legend - bronze 5.63 g. - VF 40

 2462 1600 - Jeton Middelburg ‘Victory Maurits at Nieuwpoort’ (Dugn.3509, vLoonI.548.6, Tas348) - Obv: War trophies / Rev: Crowned 
arms if Zeeland - bronze 5.97 g. - VF 25

 2463 1601 - Jeton Dordrecht ‘Capture of Rijnberk’ (Dugn.3517, vLoonI.228, Tas351) - Obv: Entrenched armies of Maurits near Rijnberk / 
Rev: Between drummer and trumpeter Count of Berg above armies - bronze 5.27 g. - good VF 25

 2464
1604 - Jeton Utrecht ‘Capitulation of Oostende en Capture van Sluis’ (Dugn.3584, vLoonII.15.4, Tas376) - Obv: City of Sluis, forti-
fications in foreground, Utrecht arms in exergue / Rev: City plan Oostende, cross under year - bronze 30 mm - VF, added 1671 Jeton 
‘Longing for peace in the Low Countries’ (Dugn.4289)

30

 2465 1608 - Jeton Dordrecht ‘Day of Prayer for Peace proposals in ‘s-Gravenhage’ (Dugn.3628, vLoonII.36.2, Tas396) - Obv: Standing 
Dutchman is handed peace branch (left) and sword (right) / Rev: Bundle of arrows between S and C - bronze 6.15 g. - VF/XF 20

 2466 1608 - Jeton Utrecht ‘Oldenbarneveldt justifies peace’ (Dugn.3634, vLoonII.40, Tas401) - Obv: Shepard leans on staff / Rev: Flock of 
sheep, arms of Utrecht in foreground - bronze 5.93 - good VF 25

 2467 1609 - Jeton Dordrecht ‘Call for vigilance’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - Obv: Resting soldier between weapons and drum / 
Rev: Mercury pulls man’s ear to wake him up - bronze 5.46 g. - VF, added jeton 1677 Brussel ‘Jean Cools, thesaurer’ (Dugn.4381) 25

2468

 2468
1612 - Jeton ‘Abby of Anchin’(Dugn.3685, vOrden1115, Feu.7425) - Obv: Shield of the abbey (3 stars) under mitre and crosier / Rev: 
Shield of Jean Faveau (stag left) under mitre and crosier - bronze 4.34 g - F/VF, rare 40
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 2469
1647 - Jeton Middelburg ‘Failure of Negotiations in Münster’ (Dugn.4010, vLoonII.306.2, Pax89, Tas533bis) - Obv: Full rigged awr-
ship / Rev: Crowned arms of Zeeland - silver 6.39 g. - a.XF 100

Rekenpenningen in lots

 2470
Lot with 4 Dutch jetons: 1590 Dordrecht ‘Dutch conquest of Breda’ (Dugn.3255), 2x 1604 Dordrecht ‘Capture of Sluis and capitula-
tion of Oostende’ (Dugn.3588), 1608 ‘Favourable prospects for Spain’ (Dugn.3631), also Nüremberger Rechenpfennig jeton various 
other (small) jetons

30

2471
2472

Historiepenningen

 2471

ND (1594-1596) - Medal for the Gouvernment of West-Friesland ‘Op de toenemende macht op zee / On the increasing power at sea’ 
(vL.488.2, Roovers JMP1953-57, see PR.695, Betts 16) - Obv. (rose) SIDERE … Neptune on dolphin to the left at sea, the city of 
Hoorn in the background / Rev. Crowned coat of arms of West Friesland carried by lions, within a legend and a border of 7 coats of 
arms and names of the West Frisian cities - silver 48 mm - in NGC slab AU 58 - extremely rare

3000

 2472

1596 - Medal for the States of West Friesland ‘On the increasing power at sea’ by P. Utenwaal (cf. vL.488.2, PR.695, Roovers59, 
Betts 16, JMP1957 p.43 et seq.) - Obv: Neptune on dolphin left on the Zuiderzee with a view of Hoorn, in exergue 15(lily)96 / Rev: 
Crowned coat of arms of West Friesland carried by lions, with an inscription within a border of 7 coats of arms and names of West 
Frisian cities - silver 54.5 mm 57.48 grams - a.XF, rarer than the yearless variant!

2000

2473 2474

 2473
1600 (later work) – Medal ‘Slag bij Nieuwpoort’ by G. van Bijlaer (vL.548.1) - Obv. Prince Maurits in armor on horseback tramples 
Spanish soldiers - armies in the background fighting on the beach / Rev. Siege of fort St. Andries in the Bommelerwaard - silver cast 
53 mm 29,82 gram - XF, nice dark patine

100

 2474

1601 - Medal ‘Landdagpenning van de Staten van Friesland op de Eendracht van de Friese Vrijheid’ (vL. -, PR.768 (presentie-
penning) Verkade 684a Pl. 125/1 (3-dubbele koggerdaalder) - Obv. CONCOR - DIA +FRI - SIÆ +LI - BERTASx Four crowned coats 
of arms (Oostergo, Westergo, Sevenwolden and a city-combination) on one ribbon / Rev. (lion) ANTIQVA +VIRTVTE (+)ET xFIDE 
+ANNO: 1601 Crowned oval coat of arms within cartouche - silver 52 mm 52,45 gram - good VF, grey patine - extremely rare - ex 
coll. Berkman/Koenen

2500

 2475

1601 (later work) - Medal ‘Charles de Croy marquis de Havre’ (vL.556) - Obv. Bust to the right with wide collar / Rev. Crowned coat 
of arms with order of the Golden Fleece - copper cast 41 mm 22,05 gram - VF, holed - Added: ‘Ferdinand van Toledo hertog van Alva 
- Overwinning bij Jemmingen 1568’ (vL.121-1, later work ) - Obv. Armored bust to the right / Rev. Two pieces of armor next to altar 
- lead cast 42 mm (2x)

30

2476
2477

 2476
1602 - Medal ‘Inname van Grave door Prins Maurits’ by G. van Bylaer (vL.569.3) - Obv. Armored bust right / Rev. Young orange tree 
grows from an old stump, within wreath and legend - gilt silver, struck 35 mm 16,97 gram - XF, traces of mounting - ex Verschoor 
2010, ex Karel de Geus 51 (2021) 1667

500

 2477

1617 - Medal ‘Hoop op welvaart voor het land’ by Jacob Uyttenwael (vL.55, PR.819, Roovers 64) - Obv. (coat of arms Hoorn) VER-
RIT (Medemblik) TVRBIDA - (lily) NAVTA (Enkhuizen) ÆQVORA Sailing ship to the left, below  a curved West Frisian coat of 
arms between 16 and 17 / Rev. (five-petalled rose) AVIDI SPES FIDA COLONI Woman milking a cow within a fence - silver 49 mm 
30,42 grams - VF/XF - NB Described by Van Loon for 1609, and then probably relative to the Twelve Years’ Truce; known with the 
years 1617 and 1622. Produced by the West Frisian mint master Caspar Wijntges (mmt. lily) probably on behalf of the West Frisian 
States and made by the regional die cutter Jacob (possibly Paulus) Uyttenwael.

800
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 2478

1617 - Medal ‘Hoop op welvaart voor het land’ by Jacob Uyttenwael (vL.55, PR.819, Roovers 64) - Obv. Legend interrupted by three 
coats of arms: (Hoorn) VERRIT (Medemblik) TVRBIDA - (lily) NAVTA (Enkhuizen) ÆQVORA Three-master to the left; beneath 
a curved West Frisian coat of arms between 16 and 17 / Rev. (five-petaled rose) AVIDI SPES FIDA COLONI Woman milking a cow 
inside a fence - silver 50 mm, weight unknown - in NGC slab MS 64 - grey patine - The type is described by Van Loon dated 1609, 
and then probably relatively the Twelve Years’ Truce; also known with the dates 1617 and 1622. Produced by the West Frisian mint 
master Caspar Wijntges (sig. lily) probably commissioned by the West Frisian States and made by the provincial die cutter Jacob 
(Paulus ?) Uyttenwael.

1200

 2479
1624 - Medal ‘Overwinningen voor de kusten van Peru en Brazilië onder prins Maurits’ by J. van Bylaer (vL.155, Betts22) - Obv. 
Bust Maurits half to the right, within legend and decorated border with connected coats of arms / Rev. Crowned oval coat of arms 
within garter and cartouche, in laurel wreath - bronze cast 66 mm, twice holed - fairly sharp casting, good VF

100

 2480
1645 - Medal ‘Begrafenispenning Louis Wynkelman’ - Obv. + IOe ANNA Fa IOr FRANSOIS VANDEN HEEDE OB ZZ MA 1632 
Family coat of arms / Rev. + IOr LOVYS Fs BERNART WYNCKELMAN OBYT 28 OCT 1645 Coat of arms under tournament 
helmet - Tin 52 mm 27,65 gram - UNC - probably 19th century collectors casting

30

 2481
1645 - Medal ‘Begrafenispenning Louis Wynkelman’ - Obv. CHARLES DE WAVDRIPONTESCr Sr DE BASSEGHE WALLIN-
COVRT Coat of arms under tournament helmet between wildemans / Rev. + DAME MARIE MARGRITE DE MASSIET DAME DE 
SLYPE Coat of arms - Tin 57 mm 50,51 gram - UNC - probably 19th century collectors casting

30

 2482
1647 - Medal ‘50-jarig huwelijk van Hans van Loon en Anna Ruyckhavers’ (Bemolt 66) -VZ Family crests under a banderole helt by 
two joined hands / KZ Text within wreath - silver 41 mm 19,24 gram - VF- - added medal ‘Studentenmaskerade Utrecht 1881 (Intocht 
Matthias)’ scratches and edge damage (2x)

50

2483

2484

 2483
1648 - Medal ‘Vrede van Münster’ by E. Ketteler (vLoon-312.2) - Obv. Pax holding caduceus and cornucopiae, in chariot drawn 
by Spanish and Dutch lions, amid discarded weapons / Rev. Nine lines of text - silver 58 mm 35,81 gram - VF, fields mechanically 
cleaned

350

 2484

ND (1650+) - Medal ‘Algemene huwelijkspenning’ by Pieter van Abeele (Frederiks 32/32a) - Obv. Caritas group: woman and three 
children on clouds inside an elaborate floral wreath and legend OPRECHTE LIEFDE TUSSCHEN MAN EN VROUW ... / Rev. Man 
and wife shake hands within an elaborate fruit wreath and legend HET HUWELYCK IS GODDELYCK … - later silver cast and 
engraved 82 mm 148,06 gram - good VF - rare

400
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 2485

ND (1650+) - Plaquette medal ‘Algemene huwelijkspenning’ by Pieter van Abeele & Wouter Muller (Frederiks: Abeele 32 / Muller 
18) - Obv. Caritas group: woman and three children on clouds inside an elaborate floral wreath and legend OPRECHTE LIEFDE 
TUSSCHEN MAN EN VROUW ... / Rev. Man and wife give each other a burning heart, in a garden with fence and fountain, on the 
bottom an empty cartouche, all within a smooth border with engraved legend IN DEN ECHTEN BANT … / remnants of hall marks 
on the edge - silver cast and engraved 82 mm 67,20 gram with suspension loop and ring - rare - with documentation: purchased on 
auction J. Schulman 1959

400

2486

2487

 2486

1655 - Medal ‘Inauguration of the new Town Hall in Amsterdam’ by G. Pooll (vLoon399.2) - Obv. Opening ceremony on Dam 
Square, with a view of the new city hall and the Nieuwe Kerk, flying Mercury and harp playing Amphion / Rev. City view of Amster-
dam, in the foreground the city goddess sits between two lions in a fence; all surrounded by coats of arms of the 36 city councillors 
- silver 70.3 mm 92.30 gram - XF, scarce

1000

 2487

1656 - Engraved medal ‘Zielmis-penning voor Cornelis Lantschot’ - Obv. Lantschot coat of arms (divided with above three merlets) 
with incised number ‘12’ / Rev. Four lines of text OBIIT / CORNELIS / LANTSCHOT / A° 1656 - brass 32 mm 17.62 gram - VF - 
rare - NB The Antwerp merchant Cornelis Lantschot (1572-1656) had a chapel built and a fund for the poor established in his will. A 
memorial mass would be held for him four times a year in St Jacob’s Church. The poor who came there to pray for his soul received a 
penny for which bread could be obtained

120

 2488
1656 - Engraved medal ‘Zielmis-penning voor Cornelis Lantschot’ - Obv. Lantschot coat of arms (divided with above three merlets) 
with incised number ‘34’ / Rev. Four lines of text OBIIT / CORNELIS / LANTSCHOT / A° 1656 - brass 31 mm 1840 gram - VF - 
rare

120

2489

2490

 2489

1667 - Medal ‘Vrede van Breda’ by C. Adolphi (vL.559.4, Pax 267) - Obv. English and Dutch admiral ship brotherly alongside to the 
right (Amsterdam city coat of arms, flag with lion Generaliteit) / Rev. Coats of arms England and the Republic hanging from a laurel 
wreath interwoven with a garland, banderole at the bottom BRITAN: BATAV: PAX, signed CA - silver 43 mm 29,59 gram - good XF, 
nice dark toning - rare

1500

 2490
1672 - Medal ‘Moord op de gebroeders De Witt’ by  P. Avry (vL.87.1, PR.1579-I) - Obv. Busts of Johan and Cornelis de Witt facing 
each other, signed AVRY-FEC / Rev. The mob, as a many-headed monster, tears the brothers to pieces - silver 72 mm 108,48 gram - 
aXF, polished

500
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 2491
1672 - Medal ‘Moord op de gebroeders De Witt’ by  P. Avry (vL.87.1, PR.1579-I) - Obv. Busts of Johan and Cornelis de Witt facing 
each other, signed AVRY-FEC / Rev. The mob, as a many-headed monster, tears the brothers to pieces - silver 72 mm 124,04 gram - 
XF/FDC, non-disruptive edge knock, nice grey patine - ex Schulman 996/53

1000

 2492

1672 - Medal ‘Moord op de gebroeders De Witt’ by  P. Avry (vL.87.1, PR.1580 III) - Obv. Busts of Johan and Cornelis de Witt facing 
each other / Rev. The mob, as a many-headed monster, tears the brothers to pieces - tin (struck ??) 71 mm 89,81 gram - VF - ex Auc-
tion Burg Jhr. v. Reenen Bergen - The version of this medal with another obverse (see armor and other garments !) without AVRY-
FEC (cp. Teyler’s TMNK 00798)

40

 2493 1672 (later work) - Medal ‘Moord op de gebroeders De Witt’ by  P. Avry (vLoon87.1) - Obv. Busts of Johan and Cornelis de Witt fac-
ing each other / Rev. The mob, as a many-headed monster, tears the brothers to pieces - tin cast 71 mm 100,58 gram - good VF 50

 2494
1689 - Medal ‘Kroning Willem III en Maria tot koning en koningin van Engeland’ by G. Bower (vL.407.2, Eimer 311b) - Obv. Con-
joined busts right / Rev. Perseus delivering Andromeda from a sea monster - silver cast 37 mm 9,69 gram - VF/XF 100

2495
2496

2500

 2495
1706 - Medal ‘Gouden huwelijk van Adriaan van Loon en Cornelia Hunthum’ (Bemolt 647, PR 2832) - Obv. Couple at altar in front 
of temple / Rev. Text - silver 45 mm 32,08 gram - good XF 100

 2496

1713 - ‘Mocking medal on the Peace of Utrecht’ by C. Wermuth (C. Wohlfahrt 13.031, Slg. Hohenkubin 539) -  Obv. IHR WERDET 
HÖREN KRIEGE VND GESCHREY / VON KRIEGEN. MATTH.24 V.6.8. Fortified city attacked by soldiers and incendiary bombs, 
in ex. DA WIRD SICH AL/LERERST DIE NOTH ANHEBEN. / Rev. WEN SICH GLEICH - ALLE NOTH ANHEBT. Christ on 
clouds holding banner, in ex. ICH WEIS DAS MEIN ERLÖSER LEBT HIOB.19.V.25. - silver struck 33 mm 13,02 gram - XF, nice 
grey patina - extremely rare, presumably the third known piece (1th: HAE 78 (2023) lot 2264 > MPO Nov 2010 lot 5746 > WAG 51 
lot 2164. 2nd: Lanz XV lot 539) - NB The large letters in the exergue on both obverse and reverse contain the chronogram 1713. NB 
Struck on a preexistant coin !!! (parts of legends (..AX..) and the top of crown with crowned orb visible

400

 2497

1732/1831 Medal ‘Prijspenning van de Hollandsche Maatschappij van Wetenschapen’ by J.G. Holtzhey (VvL.328) - Obv. The Truth 
with palm branch, in the background a view of Haarlem / The Religion and the Dutch Maiden sitting at an altar - coppered tin cast 
54 mm 38,95 gram - VF/XF - on edge incuse I(?) H F WIG … (removed) - in cylindrical boxwood box with old card ‘Prijsmedaille 
von der Holländ. (...) für Dr. I.H.F. Wigand 1831 Abguss von Original’ - NB J.H.G. Wigand was the author of a prize treatise on the 
preparation of Emetine from Ipecacuanha (Nat. Verh. XX 1833)

50

 2498 1740 - Medal ‘3e eeuwfeest uitvinding van de boekdrukkunst door Laurens Janszoon Koster’ by M. Holtzhey (VvL.146) - Obv. Bust 
half right / Rev. Text - brass cast 45 mm - F/VF, holed 25

 2499
1747 - Medal ‘Op de Verheffing van Willem IV tot Stadhouder’ by M. Holtzhey (VvL.240) - Obv. Conjoined busts of Willem and 
Anna / Rev. Orange branche and sunlit text by G. van der Streng BY ‘T OPGAAN DER ORANJEZON KRIJGT NEDERLAND EEN 
GIDEON -  silver 29 mm - VF/XF, filled hole, edge damage

15

 2500
1748 - Medal ‘Eerste eeuwfeest van de Vrede van Münster’ by G. Marshoorn (VvL.271, Pax195) - Obv. Within an ouroboros and 
under an all-seeing eye, an altar with a hat on a Bible / Rev. Text - silver 28 mm 7,28 gram - XF - scarce 100

 2501
1751 - Medal ‘Inhuldiging Willem IV als markgraaf van Veere en Vlissingen’ by N. van Swinderen (VvL.298) - Obv. The Prince as 
Odysseus with Telemachus and Eumenes / Rev. Veere Town Hall with crowd - silver 32 mm 10,98 g - VF/XF - NB The Veere-variant 
with VERÆ & VLISSING

30

 2502 1755 - Medal ‘Moraliserende nieuwjaarspenning’ door B.v.S. (vgl. PR 1263) - Man with two dogs and man with lyre, stork in exergue 
/ Rev. Woman with deer head and bird - silver 25 mm 5,75 gram -  good VF, irregular border 80

2503
2504

 2503
1760 - Medal ‘Op de aanvang van het jaar 1760 en de hoop op vrede’ by J.G. Holtzhey (VvL.356, Pax 588) - Obv. Dutch Maiden in 
prosperity in Holland’s garden / Rev. Landscape with thundercloud and dove of peace - silver 44 mm 26,43 gram - XF 100

 2504
1766 - Medal ‘Eeuwfeest Aalmoezeniersweeshuis te Amsterdam’ by J.G. Holtzhey (VvL.379) - Obv. Woman and children sitting 
against tree / Rev. Oval coat of arms of Amsterdam among 14 other coats of arms - silver 49 mm 45.34 g - XF 150
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 2505
1766 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de gebeurtenissen in Duitsland en Nederland’ by J.G. Holtzhey (VvL.381) - Obv. Maria Ther-
esia, next to a column, mourning the death of her husband / Rev. Dutch Maiden sitting on merchandise against the Admiralty coat of 
arms - silver 45 mm 27,83 gram - VF - rare

150

 2506 1767 - Calendar medal ‘Op de aanvang van het jaar’ by Visser (VvL.398) - Obv. Bust Willem V right / Rev. Calendar - brass 37 mm - 
aVF 25

 2507 1768 - Medal ‘Bezoek van Willem V en Wilhelmina aan Amsterdam’ (Vvl. 423) - Obv. Orange tree in tub / Rev. Eleven lines of text / 
Edge: cable - silver 28 mm 7,69 gram - VF/XF, small scratches - scarce 35

 2508 1768 - Medal ‘Intocht van Willem V en Wilhelmina in Amsterdam’ (VvL.423) - Obv. Orange tree in tub / Rev. Text / Edge: cable - 
silver 28 mm 7,71 gram - PR 50

 2509 1768 - Medal ‘Intocht Willem V en Wilhelmina in Amsterdam’ by J.G. Holtzhey (VvL.424) - Obv. Conjugated busts right / Text under 
a genius holding the Amsterdam coat of arms - silver 34 mm 11,34 gram - F 30

 2510
1774 - Medal ‘Tweede eeuwfeest van Leidens ontzet’ by C.F. Konsé (VvL.492) - Obv. View on Leiden at Lammerschans / Rev. Col-
umn with ribbons and portraits - silver 39 mm 19,06 gram - XF 100

 2511 1774 - Medal ‘Tweede eeuwfeest van Leidens ontzet’ by T. van Berckel (VvL.494A) - Obv. Leiden’s City Maiden crownes the Dutch 
lion with a hat of liberty / Rev. The Religion offering at a burning altar - silver 28 mm 6,45 gram - VF/XF 60

 2512 1779 - Medal ‘200-jarige herdenking Unie van Utrecht’ by A. van Baerll (VvL.538) - Obv. Willem V standing as Mars next to lion / 
Rev. Text and small Utrecht coat of arms - silver 32 mm - F/VF, edge dents, scratches 10

 2513
1780 - Medal ‘Aansluiting van de Republiek bij het Verbond van Gewapende Neutraliteit’ by A. van Baerll (VvL.548) - Obv. Coat of 
arms of the Dutch Republic incorporated in a chain with those of Denmark, Russia and Sweden, held by an arm from heaven / Rev. 
Text under the eye of God - silver 32 mm 11,53 gram - aXF - rare

250

 2514
1780 - Medal ‘Aansluiting van de Republiek bij het Verbond van Gewapende Neutraliteit’ by A. van Baerll (VvL.548) - Obv. Coat of 
arms of the Dutch Republic incorporated in a chain with those of Denmark, Russia and Sweden, held by an arm from heaven / Rev. 
Text under the eye of God - silver 32 mm 11,84 gram - good VF - rare

200

2515 2516

2518

 2515
1781 - Medal ‘Aansluiting van de Republiek bij het Verbond van Gewapende Neutraliteit tussen Rusland, Denemarken en Zweden’ 
by J.M. Lageman (VvL.553) - Obv. Sailor with rudder (on which the lion of the Generaliteit) leaning against a column with a hat of 
liberty and three coats of arms, ships in the background - silver 31 mm 9,47 gram - XF, matte gray patine

250

 2516
1781 - Medal ‘Zeeslag bij Doggersbank’ by A. van Baerll (VvL.563, Betts 588) - Obv. Dutch and fleeing English warship / rev. Text - 
silver 30 mm 10,20 gram - XF - rare 160

 2517 1784 - ‘Algemene gelegenheidspenning’ by J.M. Lageman - Obv. Woman holding tree and burning heart / Rev. PIETATE ACTIVA 
Kneeling woman with incensory and ouroboros looking up to Gods Eye - silver 27 mm 5,08 gram - aVF 30

 2518
1784 - Medal ‘Bewapening van de burgerkorpsen’ by J.G. Holtzhey (VvL.559) - Obv. Liberty, with radiant liberty hat, on shield held 
by home guards / Rev. Oval coat of arms Generaliteit within oak wreath and legend - silver 45 mm 24,42 gram - XF, grey patine 150

2519
2520

 2519

1785/1809 - Medal ‘Erepenning van het Haagsch Genootschap tot Verdediging der Christelijke Godsdienst’ by J.G. Holtzhey 
(VvL633) - Obv. The Truth with a shield, against an altar attacked by fire and arrows, pointing to a rock with inscription / Rev. Field 
for inscription within oak wreath and legend - silver 61 mm 73,63 gram - XF, slightly polished - engraved JOANNI VAN VOORST 
SOCIETATIS RECTORIBUS ADSCRIPTO MDCCCIX. - NB Johannes van Voorst (1757-1833), professor in Leiden and rector in 
1803, 1809 and 1810.

100

 2520
1786 - Medal ‘Het Raadsheerschap van het Hof van Holland, Zeeland en Westfriesland honderd jaar bij familie Slicher’ (VvL.648) 
- Sword, balance and provincial coats of arms above the coats of arms of Anton and Wigbold Slicher / Rev. Text - silver 53 mm - XF - 
with description by a former owner (‘Geschenk A. des Tombe 1894’) - Ex Schulman auction N° 1311

150
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 2521
1786 - Medal ‘Onrust in de Nederlanden’ by J.M. Lageman (VvL.646) - Obv. Enthroned Liberty threatened by Tyranny / Rev. Group 
of symbols and seven lines of tekst - silver 34 mm 13,28 gram - aXF 100

 2522
1786 - Medal ‘Verbond met Frankrijk plechtig gevierd te Zierkzee’ by H. de Meyer (VvL.641) - Obv. Crowned coats of arms of 
France and the Republic tied together / Rev. Coat of arms of Zierikzee on a decorated garland and nine lines of text - silver 34 mm 
14,41 gram - XF

100

 2523 1787 - Medal ‘Gedenkpenning voor een 25-jarig huwelijk gevierd op 5 mei 1787’ door J.M. Lageman - Obv. Chronos writing ‘25’ on 
altar / Rev. Symbols of trade, text and festoon, partly engraved date 17 5/5 87 - silver 35 mm 13,76 gram - XF, slightly polished 50

 2524
1789 - Medal ‘De Brabantse Opstand gevierd door het Vettewariers-Gilde te Brussel’ (Dirks PR 2310) -Obv. SI DEUS NOBISCUM 
… Lion left, in exergue VETTEWARIERS / Rev. Lion with sword and balance on altar, behind a trophy of arms - copper 41 mm 
28,13 gram - VF - scarce

25

 2525
1799 - Medal ‘Landing van het Russisch-Engelse leger bij Callantsoog en de Slag bij Castricum’ by J.G. Holtzhey (VvL.850) - Obv. 
Peak with hat, flags and an oval text sign, in a coastal landscape / Rev. Text with symbolic ornaments above and below - silver 45 mm 
25,42 gram - aXF - Ex auction Schulman ‘53 n° 1107

350

2526
2528

 2526

1801 - Engraved medal ‘Beloningspenning voor het blussen van de brand in de Sint Bavokerk te Haarlem’ (VvL.860, PR.2546-8, 
JMP 1916 blz 52-248)- Obv. Municipal coat of arms under an oak wreath, banderole below / Rev. Text and two ornaments - tin/
lead 60 mm - VF/XF - rare - Awarded to about 20 Haarlem residents. The specific gravity 9.72 suggests a 50-50 tin-lead mixture. Ex 
Schulman

150

 2527 1809 - Medal ‘25-jarig bestaan der Mij. tot Nut v/h Algemeen’ by H. Lageman (Nahuys 78) - Obv. Seated woman with torch / Rev. 
Text between palm and laurel branche - silver 34 mm 8,15 gram - VF/XF, slightly polished 20

 2528
1815 - Medal ‘Vereniging der Nederlanden’ door C.F. Trebuchet (Dirks 39) - Obv. Uniformed bust Willem I left / Rev. Standing 
crowned lion holding sword and shield - tin 48 mm 47,36 gram - XF, some pest spots - extremely rare - NB The shield shows the 
1815 Dutch coat of arms with horizontal blocks

100

2529
2538

 2529
1817 - Medal ‘Opening van de Nieuwe Haven van Middelburg’ by Simon (Dirks 101) - City Maiden with cornucopiae enthroned 
under an orange tree overlooking Middelburg / Rev. Passage of  ships to Middelburg applauded by the public - silver 46 mm 46,30 
gram - XF - rare in silver

300

 2530 1819 - Medal ‘Oprichting van de Assurantie Maatschappij “Securitas” te Antwerpen’ (Dirks142) - Obv. Securitas with spear slumber-
ing against altar / Rev. Text within wreath - silver 30 mm 14,36 gram - good VF 30

 2531 1831 - Medal ‘Heldendood van Van Speyk’ by D. van der Kellen (Dirks402) - Obv. Veiled woman at grave monument with image of 
exploding ship / Rev. Seven lines of tekst within wreath - bronze 44 mm -  XF 40

 2532 1831 - Medal ‘Overlijden W. Bilderdijk’ by D. van der Kellen (Dirks 452) - Obv. Portrait left / Rev. Three lines of texxt within wreath 
- silver 53 mm 51,11 gram - good VF 50

 2533 1836 - Medal ‘Tweede eeuwfeest Utrechtse Universiteit’ by D. van der Kellen (Dirks520) - Obv. Minerva standing / Rev. Text within 
wreath - bronze 53 mm in round boxwood box - aXF - Added silver medal ‘Voor trouwe dienst’ 19th cent. (2x) 30

 2534 1839 - Medal ‘25-jarig bestaan van het Collegie van Commissarissen van het Grootboek van Nationale Schuld’ (Dirks547) - Obv. 
Five lines of text within oak wreath / Rev. Ten lines of text within palm wreath - silver 43 mm 25,26 gram - PR - scarce 80

 2535 1841 - Medal ‘Bezoek Willem II aan ‘s Rijks Munt en Utrecht’ by D. van der Kellen (Dirks585, Scheffers6) - Obv. Bust left / Rev. 
Text within wreath - bronze 38 mm - good VF 20

 2536 1843 - Medal ‘Overlijden Koning Willem I’ by M.C. de Vries (Dirks623) - Obv. Bust left / Rev. Grave monument with grieving Dutch 
Maiden and lion - silver 35 mm 16,53 gram - VF/XF 50

 2537
1844 - Medal ‘Overlijden Johannes Graaf van den Bosch, oud Gouverneur Generaal van Nederlands-Indië en minister van Koloniën’ 
(Dirks625, Bax79) - Obv. Bust facing in military uniform / Rev. Text under a shining cartouche ‘FREDERIKSOORD / JAVA’- bronze 
52 mm - XF

60

 2538
1844 - Medal ‘Overlijden Johannes Graaf van den Bosch, oud Gouverneur Generaal van Nederlands-Indië en minister van Koloniën’ 
(Dirks625, Bax79) - Obv. Bust facing in military uniform / Rev. Text under a shining cartouche ‘FREDERIKSOORD / JAVA’- silver 
52 mm 34,44 gram - VF - very rare

100
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 2539 1844 - Medal ‘Overlijden van Johannes van den Bosch, oud gouverneur van Nederlands-Indië etc.’ (Dirks 625, Bax 79) - Obv. Uni-
formed bust facing / Rev. Twelve lines of text - silver 51 mm 41,60 gram - good VF, grey patina 60

 2540 1844 - Medal ‘Overlijden van Johannes van den Bosch, oud gouverneur van Nederlands-Indië etc.’ (Dirks 625, Bax 79) - Obv. Uni-
formed bust facing / Rev. Twelve lines of text - silver 51 mm 41,67 gram - light impairments, VF 50

 2541

Ca. 1825/1852 - ‘Prijspenning van de Maarschappij tot Redding van Drenkelingen’ by Van der Goen en Zoon & Klouzing (Dirks 259) 
- Obv. Charity keeps Death away from a drowning man / Rev. Engraving within wreath and legend: ‘A.M. / GEERLING / MERUIT 
/ INSULA URK / MDCCCLII’ - silver 36 mm 15,57 gram - worn, inscription hard to read - rare - NB Awarded to Arien Maximiliaan 
Geerling, ‘Heel- en vroedmeester te Urk’ for resuscitating the 6-month-old boy A. Kramer on October 6, 1852

50

 2542

1852 - Medal ‘Burgemeesterspenning van de Gemeente Haarlemmerliede’ by D. van der Kellen (Dirks 71 “beloningspenning”) - Obv. 
Crowned coat of arms supported by lions on banderole / Rev. Blank, engraved HAARLEMMERLIEDE - silver 40 mm 21,1 gram 
with suspension ball - XF - Introduced by the Municipalities Act 1852. The independent municipality Haarlemmerliede merged with 
Spaarnwoude in 1863.

150

 2543
1852 - Medal ‘Voltooiing van de drooglegging van de Haarlemmermeer’ by J.P. Menger (Dirks733) -Obv. Angel conquers a water 
monster between reeds and wheat sheaf, behind which the pumping station ‘Leeghwater’ / Rev. Portrait Willem III in ornamented 
crowned cartouche with two squires - bronze 65 mm - XF

80

 2544
1853 - Medal ‘Droogmaking van het Haarlemmermeer’ by S.C. Elion (Dirks 734) - Obv. Standing Dutch Maiden with sheaf of wheat 
between Neptune and the Leeghwater steam pumping station / Rev. Latin text - silver 75 mm 224,42 gram - XF - very rare in silver 300

 2545 1863 - Medal ‘Halve eeuwfeest Nederlandse Onafhankelijkheid’ by S. de Vries (Dirks901, Bax156) - Obv. Triple portrait Willem I, II 
en III left / Rev. Dutch Maiden holding liberty cap on pike between symbols of trade and war - bronze 70 mm - XF 30

 2546 1869 - Medal ‘Jurypenning van de Internationale Tentoonstelling te Amsterdam’ (Zw.138) - Obv. Dutch Maiden sitting left between 
symbols of industry / Rev. SERVICES. within laurel wreath and legend - bronze 53 mm in original box  - good VF 25

 2547 1870 - Medal ‘50-Jarig jubileum van A. Vlielander als rentmeester van Cromstrijen’ by J. Elion (Zw.177) - Obv. Bust half left / Rev. 
Text within wreath - bronze 61 mm - XF, small edge knick, in circular wooden box 30

 2548 1872 - Medal ‘300-jarige herdenking Inname van Den Briel door de Geuzen’ by J.P.M. Menger (Zw.213) - Obv. Bust William of 
Orange left / Rev. Text and ornaments - bronze 50 mm - good XF 25

2549

 2549
1872 - Medal ‘Overkomst van het stoffelijk overschot van prinses Hendrik der Nederlanden’ by A. Wunsch (Zw.239) - Obv. 
Catafalque under crowned baldachin / Rev. Crown over two coats of arms - silver 49 mm 4,54 gram - XF - rare - NB This refers to 
Princess Amalia Maria of Saxe-Weimar, married in 1853 to Prince (Willem Frederik) Hendrik of the Netherlands

100

 2550
1873 - Medal ‘Derde eeuwfeest van de Bevrijding van Alkmaar en Bezoek van Koning Willem III’ by J.P. Menger (Zw.273) - Obv. 
Wreathed municipal coat of arms supported by lions on oak leaves / Rev. Text - silver 37 mm 25,69 gram - XF, small flan defect - 
scarce in silver

60

 2551

1875 - Medal ‘Prijspenning voor hondententoonstellingen van de Nederlandsche Jacht-Vereeniging Nimrod’ by J. Elion (Zw.382) - 
Obv. Dog head, guns, antlers and game bag / Rev. Inscription field, legend at the top - silver 41 mm (thick 4 mm !) 54,53 gram - aXF - 
rare - inscription “Aan Mevr. v.d. Bosch - v. Hardenbroek voor een MOPHOND. R: 3e Prijs Rotterdam 1886.” - NB At the exhibition 
(14 to 17 May 1886) Mrs. v.d. Bosch (family of Graaf Johannes) additionally won ƒ 25,-

35

 2552
1877 - Medal ‘Nieuwe prijspenning van de Nederlandsche Maatschappij ter Bevordering van Nijverheid’ by D. van der Kellen 
(Zw.417) - Obv. Dutch Maiden holding laurel wreath / Rev. Inscription field within ornamened wreath - silver 53 mm 56,74 gram - 
engraved ‘J.A. VAN ITERSON’ - VF, cleaned

25

 2553 1878 - Medal ‘Eeuwfeest Bataviaasch Genootschap van Kunsten en Wetenschappen te Batavia’ by C. Wiener (Zw.441) - Obv. Palm 
tree / Rev. Text within a wreath and legend - bronze 60 mm - good XF 30

 2554 1879 - Medal ‘2e eeuwfeest Likeurstokerij Wijnand Fockink te Amsterdam’ by Colinet (Zw.502) - Obv. Woman on globe between 
attributes for distilling liqueur, Hercules beside / Rev. Text within oak wreath - bronze 55 mm - XF 30

 2555 1879 - Medal ‘Tweede eeuwfeest van Likeurstokerij Wijnand Fockink te Amsterdam’ door E. Colinet (Zw.502) - Obv. Woman on 
globe between Wildeman and distillery equipment - Rev. Text within oak wreath - bronze 49 mm - good VF 20

 2556

1887 - Medal ‘Prijspenning voor afstandsritten van de Militaire Sport-Vereeniging’ by S. dfe Graaf (Zw.746, Bax 267) - Obv. Officer 
of the hussars on horseback to the left / Rev. Inscription field in which AFSTAND-RIT and laurel branche - bronze 40 mm - rare - 
Engraved (winner, name horse and achievement): Kapitein Jhr. van den Bosch [family of Graaf Johannes !] / Nul / 66 K.M. 4. U. 20. 
/ 1887

30

 2557

1887 - Medal ‘Prijspenning voor afstandsritten van de Militaire Sport-Vereeniging’ by S. dfe Graaf (Zw.746, Bax 267) - Obv. Officer 
of the hussars on horseback to the left / Rev. Inscription field in which AFSTAND-RIT and laurel branche - bronze 40 mm - rare - 
Engraved (winner, name horse and achievement): Kapt. Jhr. W.J.P. van den Bosch [family of Graaf Johannes] / Herne the Hunter / 8 
U. 35 Zutphen - Amsterdam / 16 Juni 1888

30
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 2558
1887 - Medal ‘Prijspenning voor afstandsritten van de Militaire Sport-Vereeniging’ by S. dfe Graaf (Zw.746, Bax 267) - Obv. Officer 
of the hussars on horseback to the left / Rev. Inscription field in which AFSTAND-RIT and laurel branche - bronze 40 mm - rare - 
Engraved (winner, name horse and achievement): Bn. van Heemstra’s / N.N. / 66 K.M. 3. U. 52. / 1887

30

 2559 1890 - Medal ‘Veiligheidstentoonstelling te Amsterdam’ by G. Haas (Zw.869, KB.98) - Obv. Winged genius protects miner and two 
blacksmiths / Rev. Coats of arms Netherlands and Amsterdam in wreath under crown - silver 59 mm - good VF, slightly polished 50

 2560 1893 - Medal ‘Eeuwfeest Rijdende Artillerie’ (KB.1039, Bax211) - Obv. Officer with raised saber leading artillerymen galloping / 
Rev. Two crossed cannons under royal crown - bronze 50 mm - XF - scarce 40

 2561 1893 - Medal ‘Mr. T.M.C. Asser’ by L. Jünger (Zw.1072, KB.202, Polak47) - Obv. Bust left in gown / Rev. Text within wreath - 
bronze 66 mm - good XF 30

 2562 1895 - ‘Medal of Reward of Queen Wilhelmina issued during her visit to Assen’ by J.P.M. Menger & W.J. Schammer/ ‘s Rijks Munt 
(Zw.977) - Obv. Bust left / Rev. Crowned cartouche within wreath, engraving: ASSEN 5-7 September 1895 - bronze 66 mm - XF 40

 2563
1896 - Medal ‘De burgemeesters van Noord-Holland aan Jhr. Mr. J.W.M. Schorer’ by H. Jauner (Zw.1305) - Obv. Coat of arms worn 
by ibexes under tournament helmet / Rev. Crowned coats of arms of Noord-Holland and municipalities - bronze 76 mm - XF - scarce 
- (‘veiling Jhr. Van Reenen te Bergen’)

50

 2564 1898 - Medal ‘Inhuldiging Wilhelmina in Amsterdam’ by B. van Hove & W. Achterhagen (KB.355) - Obv. Bust left / rev. Wilhelmina 
shakes hands with the Dutch Maiden - silver 60 mm 104,62 gram - XF, tiny edge knick, grey patina 50

 2565 1898 - Medal ‘Inhuldiging Wilhelmina in Amsterdam’ by B. van Hove & W. Achterhagen (KB.355) - Obv. Bust left / Rev. Wilhelmi-
na shakes hands with the Dutch Maiden - silver 60 mm 110,29 gram - almost XF, tiny knicks 45

 2566
1898 - Medal ‘Inhuldiging Wilhelmina in Amsterdam’ by B.H. Mayer (S&Z.80) -Obv. Bust left, tekst in the fields and legend / Rev. 
Seated genius with olive branch and shield in front of the Palace on Dam Square - silver 72 mm 138,13 gram - XF 150

 2567
1898 ?/1908 - Medal ‘Beloningspenning Koningin-Moeder Emma’ by J.P.M. Menger & W. Schammer (vgl. Zw.975) - Obv. Veiled 
bust left / Rev. Crowned oval inscription field ornamented with lions and wreath - silver 66 mm 116,75 gram in turned wooden box - 
slightly polished but almost FDC

100

 2568
1898/1911 - ‘Beloningspenning van Koningin Wilhelmina’ by H. Baars - Obv. Bust left / Rev. Inscription field within elaborated 
wreath - bronze 66 mm - aXF - engraved UTRECHT 3 AUGUSTUS 1911 - NB On this date the Queen visited the city of Utrecht - 
probably awarded to the members of the guard of honor

15

 2569 1902 - Medal ‘Grote prijspenning van Prins Hendrik der Nederlanden’ by W. Achtenhagen (KB.494) - Obv. Bust left in Schout-bij-
nacht uniform / Rev. Winged woman writing on monument - silver 65 mm 99,47 gram - XF, irregular patina - scarce 30

 2570
1907 - Medal ‘Ruy Barbosa’ - Obv. Bust to left / Rev. Portugese text around laurel branch - brons 60 mm - XF - Added ditto 30 mm 
Obv. Bust half to left / Rev. ‘HAYA’ Ridderzaal in The Hague - NB Barbosa was a Brazilian delegate at the Second Hague Peace 
Conference in 1907, where he was called ‘The Eagle of The Hague’ (2x)

35

 2571

1907/1910 - Medal ‘Prijspenning van de Ned. Bond van Vereenigingen voor den Handeldrijvenden en Industriëelen Middenstand’ by 
T. Molkenboer (KB.780) - Obv. Standing woman between worker and Mercurius / Rev. Shield within wreath - gilt silver 50 mm 45,51 
gram - aXF - with inscription ‘Ter gelegenheid van het 10-jarig bestaan der Algemeene Winkeliers Vereeniging te Amsterdam wordt 
door leden der vereeniging aan den heer A.J. van Laar penningmeester der afdeeling ‘Verzekeringsbank’ deze medaille aangeboden 2 
februari 1910’

30

 2572

1907/1926 Medal ‘De Ruyter Medaille voor verdiensten voor de Nederlandse scheepvaart’ (cp. Zw.730/6D) - Obv. M· Az· DE· 
RUYTER· 1607· 24· 3· 1907. / Rev. KON· BELOONING· V· VERDIENSTE· V· D· NED· SCHEEPVAART· Coat of arms under 
tournament helmet / Edge: incuse CHR. BEELS - Gold (appr. 21 ct) 19 mm with suspension loop and ring (no globe and ring !) 7,57 
gram (!) - aXF - NB Christian Beels received the medal in 1926 being ‘Voorzitter van het college van commissarissen van het Vader-
lands Fonds ter Aanmoediging van ’s Lands Zeedienst’. His official medal (24 mm 13,59 gram) was sold at Schulman auction 353 lot 
998. This is probably a private ordered miniature, nót made by ‘s Rijks Munt

200

 2573 1909 - Medal ‘Doop van Prinses Juliana’ by P. Pander & J.J;. van Goor (KB.851) - Obv. Busts Wilhelmina and Hendrik left / Rev. 
Bust Juliana van Stolberg between orange branches - silver 50 mm 44,74 gram - good VF 45

 2574
1913 - Medal 1474 ‘Karel de Stoute’ by G.F. de Candida - Obv. Laurelled portrait right / Rev. Golden fleece between sparking 
briquets, below and above: JE L AI EMPRINS / BIEN EN AVIENGNE in a field of sparks, all within a wreath - copper cast 40 mm 
28,68 gram - VF/XF - Replica made in 1913 for the commemoration of Karel’s visit to Zutphen

30

 2575
1913 - ‘Draagteken van het Comité voor de 18e Interparlementaire Conferentie in Den Haag’ - Oval shield XVIIIde / INTERPARLE- 
/ MENTAIRE / CONFERENTIE  / DEN HAAG / 1913 over a crowned coat of arms between ornaments, below hangs a banderole 
COMITÉ, and red-white-blue and orange ribbons ending in gilt fringes - gilt 26 x 66 mm in total - rare

30

 2576
1913 - Plaquette ‘Provinciale Overijsselsche Nijverheidstentoonstelling te Zwolle’ by H. de Zeeuw (KB.1052) - Obv. View of the 
exhibition buildings, below P.O.N.T. / 30-JULI-1913-2-SEPT. / Rev. Engraving DE EXPOSANTEN / AAN HET COMITÉ - silver 
60x40 mm 64,83 gram - good VF - rare

15

 2577
1923 - Medal ‘Steunpenning voor slachtoffers van de aardbeving in Japan’ by E. Telcs & J.J. van Goor (Zw.324) - Obv. Dutchman 
and Japanese shaking hands / Rev. Tekst within flames - bronze 41 mm - aXF - added medals ‘Nierstichting 1977’ and ‘Koningin 
Emmafonds 1935’ (3x)

25

 2578 1923 - Medal ‘Steunpenning voor slachtoffers van de aardbeving in Japan’ by E. Telcs & J.J. van Goor (Zw.324) - Obv. Dutchman 
and Japanese shaking hands / Rev. Tekst within flames - bronze 41 mm - VF/XF - scarce 25

 2579 1928 - Medal ‘3e eeuwfeest Verovering Spaanse Zilvervloot’ by J.J. van Goor (KB.218) - Obv. Bust Piet Heyn half to right / Rev. 
Square with 8-line text in the middle of four ships - bronze 60 mm - XF 30

 2580 1928 - Medal ‘Oost- en West-Indische Tentoonstelling op Zypendaal te Arnhem’ by L. Bolle (KB.229)- VZ Boeddha and lion / KZ 
‘O. en W.’ and  municipal coat of arms - bronze 60 mm - XF 20

 2581 N.D. (1930) - Medal ‘Simon Stevin’ by J. Fonson - Obv. Bust right in a circle of scientific instruments / Rev. Latin tekst - bronze 68 
mm - XF - numbered on edge: 456 30
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 2582

1930/1937 - Medal ‘Beloningspenning van firma De Erven de Wed. J. van Nelle’ by J. Jongert (KB.486) - Obv. The Rotterdam fac-
tory buildings with barrel, bale and box - Rev. Two eagles’ heads to the left over a building, space for inscription below - bronze 60 
mm in special white leather box with silver print - aXF, minimal corrosion spots - scarce - Awarded for 25 years of service, engraved: 
J.C. v.d. WACHT 30 SEPTEMBER 1912 1937

70

 2583

1930/1952 - Medal ‘Beloningspenning van firma De Erven de Wed. J. van Nelle’ by J. Jongert (KB.486) - Obv. The Rotterdam fac-
tory buildings with barrel, bale and box - Rev. Two eagles’ heads to the left over a building, space for inscription below - silver 60 
mm 78,80 gram in special silver coloured box with silver print inside the lid - XF - rare - Awarded for 50 years of service, engraved: 
J.C. v.d. WACHT 30 SEPTEMBER 1912 1952

120

 2584

1930/1962 - Medal ‘Beloningspenning van firma De Erven de Wed. J. van Nelle’ by J. Jongert (KB.486) - Obv. The Rotterdam fac-
tory buildings with barrel, bale and box - Rev. Two eagles’ heads to the left over a building, space for inscription below - gilt silver 60 
mm 87,13 gram in special cream coloured box with silver print inside the lid - good XF - very rare - Awarded for 60 years of service, 
engraved: J.C. VAN DER WACHT 30 SEPTEMBER 1912 1962

160

 2585 1932 - Medal ‘80ste verjaardag Generaal C.J. Snijders 1852-1932’ by T. Dupuis (Zw.594, Bax121) - Obv. Bust left in uniform / Rev. 
Ten lines of text - bronze 60 mm - good XF 20

 2586
1933 - Medal ‘Penning voor een 25-jarig huwelijk op 18 februari 1933’ (KB.-) - Obv. Two coats of arms within a wreath under 
clasped hands / Rev. Six lines of text (ROZEN VERWELKEN ...) within wreath - silver 50 mm 44,86 gram - VF - added silver medal 
‘Gemeentepenning Velsen - Velsertunneletalage-wedstrijd 1957’ (2x)

40

 2587 1933 - Medal ‘Vierde eeuwfeest geboorte Willem de Zwijger’ by L.O. Wenckebach (‘s Rijks Munt) - Obv. Willem kneeling over 
horizontal sword / Rev. Breeding water bird in calm water - silver 60 mm - XF, polished 30

 2588 1934 - Medal ‘Lidmaatschapspenning Vereeniging Officieren Cavalerie V.O.C.’ (KB.-, Bax -) - Obv. St. George and dragon, inscrip-
tion field (N° ) and legend / Rev. VOC-monogram, 1934 and small palm tree - bronze cast 76 mm - rare 50

 2589
1934 - Medal ‘Tentoonstelling bij het 25-jarig bestaan van de Federatie van Werkgeversorganisaties in het Boekdrukkersbedrijf’ by 
G.J. van der Veen (KB.780) - Obv. Bust left / Rev. Lion with tampon - bronze 60 mm - XF - added ‘Jubileum Wilhelmina 1923 Wie-
necke’, ‘Westfalen 10000 Mark 1923 Vom Stein’ and Steunpenning 1914 (4x)

20

 2590
1934 - Price medals for the Eerste Nationale Jachttentoonstelling in Arnhem organized by the Koninklijke Nederlandsche Jachtver-
eeniging ‘Nimrod’ department Gelderland - Obv. Hubertus stag / Rev. Tekst within wreath - 5x bronze, 4x silvered, 2x gilt 34 mm 
- VF (11x)

10

 2591

1934 - Silver shield made by Begeer as a prize at the Eerste Nationale Jachttentoonstelling in Arnhem on 10-13 May 1934 organized 
by the Koninklijke Nederlandsche Jachtvereeniging ‘Nimrod’ department Gelderland, awarded to H.A. van Beuningen in Kerk-
Avezaath for ‘de beste
 
collectie hertengeweien in de klasse edelherten, door den inzender zelf geschoten vóór 1 augustus 1933’ - heart-shaped shield 
decorated with duck heads and deer antlers engraved K.N.J. NIMROD ARNHEM 1934, on the back BEGEER and hallmarks - silver 
113x95 mm on chain 133.04 grams

50

 2592

1935 - Medal ‘25-Jarig bestaan van het Onderling Pensioen- en Ziekenfonds “Protector” te ‘s-Gravenhage’ (KB -) - Obv. Bust 
founder W.T. Klaare / Rev. Eight lines of text - bronze 40 mm in box - XF - rare - NB The pension fund of the American Petroleum 
Company and related companies. Nine gold and silver copies were awarded at the festivities on January 2, 1935. Although the news-
papers report that the medal was struck by Begeer and it is in a Begeer box, it is not mentioned in the Begeer catalogue.

25

 2593 1935 - Medal ‘75-jarig bestaan van de Koning Willem III-School te Batavia’ - Obv. Portrait Willem III within wreath and legend / 
Rev. Sword with wreath - bronze 40 mm - VF, removed loop 20

 2594 1937 - Medal ‘350ste geboortedag van Jan Pietersz. Coen’ by J.J. van Goor (KB.1117) - Obv. Three-quarters length portrait / rev. 
Coats of arms of Hoorn, Coen and Batavia, text and VOC monogram - bronze 60 mm - XF 25

 2595 1937 - Plaquette ‘Inwijding van het Raadhuis te Vught’ by J.J. van Goor (KB.1118) - Obv. Town Hall and scroll / Rev. Blank - silver 
50x70 mm 85,73 gram - XF in box 25

 2596 ND (1938) - Medal ‘Cornelis Tromp uit de serie Zeehelden’ by J.J. van Goor (KB.1233) - Obv. Bust half to the left / rev. Coat of arms 
under tournament helmet carried by griffins, double legends - bronze 70 mm - XF 30

 2597 1939 - Medal ‘Jhr. John Loudon 20 jaar buitengewoon gezant en gevolmachtigd minister te Parijs’ by J. Vernon - Obv. Bust left / 
Ambassy building in Paris bronze 68 mm - XF 15

 2598 1939 - Medal ‘Plaquette 600-jarig bestaan van de Haarlemse vrijmetselaarsloge ‘Vicit Vim Virtus’ by Maarten Paus - Obv. City 
Maiden with book and spear sitting under a tree - bronze 33x49 mm - good XF 15

 2599 1945 - Medal ‘Bevrijding’ by L.O. Wenckebach / ‘s Rijks Munt (JMP 1950) - Obv. Dutch lion tears swastika / Rev. Dutch Maiden 
holding sword and palm branch - bronze 60 mm - aXF 15

 2600 1945 - Medal ‘Bevrijding en dodenherdenking’ by J. Hekman (KB.1650) - Obv. Dutch Maiden with dove impales snakes-swastika, 
leaping lion behind / Rev. Grieving woman, grieving couple and text - bronze 60 mm - XF 20

 2601
1948 - Medal ‘Herdenkingspenning demobilisatie Barneveld’ (KB.-, Bax -) - Obv. VOOR RECHT EN VREDE Soldier kneeling / 
Rev. WELKOM THUIS BARNEVELD 1948 Dutch and Javanese Maidens holding crown over orange tree and Oranje coat of arms - 
bronze 40 mm with suspension loop on red white blue ribbon - XF - rare

30

 2602 1952 - Medal ‘40-Jarig jubileum W.C. Mees bij de Rotterdamsche Scheepshypotheekbank’ by P. Dom (KB.1129) - Obv. Bust half left 
/ Rev. View on the Maas in Rotterdam - bronze 80 mm in box - good XF 20

 2603 1952 - Medal ‘Opening Amsterdam-Rijnkanaal’ by F. Carasso (KB.2014) - Obv. Naked male figure in compass rose / Rev. Neptune 
and nautical attributes - bronze 60 mm - PR 10

 2604 1955 - Medal ‘Eeuwfeest van de Nederduitsch Hervormde Gemeente in Pretoria’ by Maarten Pauw - Obv. Three busts and view on 
Pretoria / Rev. Coat of arms on flags within legend - series in gilt silver, silver and bronze 60 mm - XF (3x) 45

 2605 1956 - Medal ‘100 jaar Kon. Nederlandse Stoomboot Maatschappij’ by A. Termote (KB.2277) - Obv. Amphitrite on sea horse / Rev. 
Coat of arms held by twoo mermaids - bronze 65 mm - XF 30
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 2606
1956 - Medal ‘18e verjaardag van prinses Beatrix’ by P. Dom & M. Kutterink (KB.2256) - Obv. Bust facing / Rev. Cromned diamond-
shaped coat of arms carried by lions - silver 60 mm 88,24 gram - XF - scarce 120

 2607 1959 - Maecenaspenning Pulchri Studio in Den Haag, by Rudi Rooyackers - Obv: Seated man / Rev: Emblem of Pulchri: winged ox 
with coat of arms, legend around - cast and patinated bronze 90 mm 348.9 g. - XF in orig. box 30

 2608 1960 - Medal ‘Watersnood Tuindorp Oostzaan 1960’ by L.P.J. Braat (KB.2529) - Obv. Sea monster holds buildings between claws / 
Rev. Helping hand, village in the background - silver 60 mm 95,01 gram in box - good VF 30

 2609 1964 - Medal ‘Theo en Vincent van Gogh’ by Zadkine & W. Vis (KB.2971) - Obv. The two brothers in embrace / Rev. Municipal coat 
of arms of Zundert and text from Vincent’s last letter to Theo - bronze 70 mm - NB Numbered on the legs ‘07’ 50

 2610 1967 - Medal ‘Jeroen Bosch tentoonstelling in ‘s-Hertogenbosch’ by F. van der Burgt (De Beeldenaar 1981 blz.105: 6) - Obv. Gar-
goyle and mythical creature / Rev. Circular tekst - bronze cast 55 mm - XF 25

 2611 1972 - Medal ‘30-jarige herdenking Slag in de Java Zee’ by P. Dom (KB.3752) - Obv. Bust Karel Doorman left / Rev. Flagship ‘De 
Ruyter’ before map - bronze 60 mm in box - good XF 30

 2612 1978 - Medal ‘20e Pasar Malam Besar in Den Haag’ - Obv. Indonesian landscape with palm trees / Rev. Borobudur / On edge ‘Hand-
made by MD Silver Yogya’ - silver .800 45 mm - XF - Issued by the Tong Tong foundation organizing this pasar from 1959 20

 2613 1978 - ‘Numismatische Luchtvaart Omslag 20-jarig bestaan van Martinair’ - envelope with silver medal, in cover 5

 2614 1978 - Plaquette ‘40-jarig dienstjubileum bij de Bond van Fabrikanten van Betonwaren in Nederland’ (KB.4141) - Obv. Logo / Rev. 
Text - silver 90x70 mm 293,28 gram in box - XF - rewarded to P.B. van Rijswijk 14 mei 1978 80

2615

2622

 2615
1979 - Set ‘Bloemendefilé Paleis Soestdijk’ by W. Vis & H.J.H. van Bommel (KB.4231/2) - Obv. Bust Juliana half to left and text / 
Rev. Soestdijk palace - containing gold .900 50 mm 87,02 gram (numbered on edge ‘30’), gold .900 22 mm 7,14 gram, silver 22 mm 
and bronze 50 mm medals (4)

3000

 2616 1980 - Medal ‘Park Kralingen’ by K. Verkade - Obv. Man and crouching girl / Rev. Tree - bronze cast 83 mm in box - aFDC - rare 
(NEPK: about 20 pieces made) 40

 2617 1982 - Medal ‘600-jarig bestaan van de Domtoren te Utrecht’ by Theo van de Vathorst for Slavenburg’s Bank - Obv. Dom tower in 
bird’s eye view / Rev. Towing men - bronze 72 mm in box with certificate - XF 40

 2618 1985 - Medal ‘100-jarig bestaan van het Kurhaus te Scheveningen’ by Begeer - Obv. View of the building / Rev. Text - silver 60 mm 
100,04 gram in box - XF 30

 2619 1985 - Medal ‘Adriaen Pauw-tentoonstelling van Vereniging Oud-Heemstede-Bennebroek’ by J. van Vlijmen - Obv. Bust half to the 
left, two fingers raised / Rev. Plan of Heemstede - bronze 57 mm - aXF 5

 2620 1986 - Medal ‘A.W.L. Tjarda van Starkenborgh Stachouwer, laatste gouverneur-generaal van Nederlands-Indië’ by Knaud - Obv. 
Portrait left / Rev. Coat of arms and text - silver 60 mm in box - aFDC 25

 2621 1995 - Medal ‘1300 jaar Sint Willibrord’ by Theo van de Vathorst - Obv. Arrival of Willibrord and followers in Utrecht / Rev. Wil-
librord blesses convert - bronze cast 65 mm - XF 40

 2622
20th cent. - Medal ‘World Wildlife Fund’ - Obv: Bust Prince Bernhard facing slightly left / Rev: Elephant walking left - Gold 50 gram 
.900 - Proof with COA 2000

 2623
ND (2004) - Medal ‘Familie Van der Veen’ by C. Klein - Obv. Conjugated portraits Erik and Jaap van der Veen right / Rev. Conju-
gated portraits Jaap and Lucie van der Veen left - bronze cast 84 mm - XF - lot of 4 pieces - NB According to Schulman auction 363 
lot 112 only 12 pieces were made ! (4x)

120

 2624
ND (2005) - Medal ‘Ode aan Weesp (650 jaar stadsrechten)’ by C. Klein - Obv. City view showing St. Laurentius Kerk / Rev. City 
view showing Grote Kerk - bronze cast 80 mm - XF - lot of 13 pieces - NB According to Schulman auction 364 lot 1140 only 22 
pieces were made ! (13x)

300

 2625 2006 - Medal ‘150 jarig bestaan van het Nederlands Tijdschrift voor Geneeskunde’ door Guus Hellegers (Tilanus 82) - Obv. Text seen 
through magnifying glass / Rev. Bookcase - yellow bronze 70 mm in box - FDC 40

 2626 2009 - Medal ‘Willem-Alexander en Beatrix’ by E. Kloosterman - Obv. Double portrait left / Rev. Dutch lion with sword and bundle 
of arrows - bronze 100 mm, 1 kilogram - Proof in orig. box Het Nederlandsche Muntenhuis, number 87 of an edition of 100 30

 2627
2012 - Medal ‘40-jarig bestaan Numismatische Kring Bloembollenstreek’ by C. Ton - Obv. Tulip between 40 and LISSE / Rev. Cross 
of eight tulips dividing 1972-2012 - silvertin 44 mm - XF - on edge: 57 THEA (Thea Wagner) - Added ditto bronze 43 mm, edge 
smooth, and: medal ‘Eerste lustrum Numismatische Kring Haarlemmermeer’ 1985 (3x)

25

 2628 2020 - Medal ‘250 Jaar circuscultuur’ - Obv. Circus attractions / Rev. Logo within legend - silver 39 mm 31,1 gram in a cheerful 
circus tent-like tin 10

 2629 N.D. (2000-2020) - Medal by C. Ton-Rekers - Obv. Sea lion left holding lilly / Rev. Praying falcon right - bronze cast 104 mm 682,25 
gram - on edge CT and 2/2 indicating that only two pieces were made - very rare 50

 2630 ND - Medal ‘Klokje’ by C. Ton-Reekers - Obv. Bearded head / Rev. Clock - bronze cast 72 à 65 mm, green patinated - XF 20

 2631 Wall plaque ‘De Boekdrucker’ by J.C. Wienecke after Jan Luiken (JCW.260) - Book printer in his workshop, poem at the bottom, 
within ornamental border - yellow bronze cast approx. 21x25 cm, complete suspension wire - good VF, scratches 35

 2632 Wall plaque ‘De Suijckerbacker’ by J.C. Wienecke after Jan Luiken (JCW.264), bakery with baker and servant with pie, poem at the 
bottom, within ornamental border - yellow bronze cast approx. 21x25 cm - VF 45
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Gildepenningen

 2633

Amsterdam 1775 - Medal ‘Overmanspenning van het Sint Jozefs- of Timmermansgilde te Amsterdam’ (WK.20.7) - Obv. Joseph and 
Mary on donkey, below a bar with IOSEPH / Rev. Crowned coat of arms with lions over inscription field / triple border - silver cast 
and chiseled 34 mm 16,18 gram - engraved in exergue ‘Jurjan Molman Mr Geworden 12 Decemb 1769’ - engraved on edge ‘* En tot 
overman verkooren den 12 Septemb. 1775’ - XF - unpublished ?, very rare

500

 2634
Amsterdam ND - Medal ‘Sint Jozefs- of Timmermansgilde te Amsterdam’ (WK.20-6) - Obv. Joseph and Mary on donkey, in exergue 
IOSEPH (inward) / Rev. Crowned coat of arms with lions over inscription field - brass cast 32 mm 11,35 gram - VF - engraved ‘Evert 
van den Berg’

80

 2635 Unknown medal with engraving on one side “Sitske / Pofkes’ / 1695”, a few wavy lines around - brass 35 mm 4,65 gram - corroded 10

Vroedschapspenningen

 2636

‘s-Gravenhage - ‘Presentiepenning van de Haagse Buurtvereniging “Nieuw Noord Oostenrijk” (Dennewegsbuurt) 1697’ (Minard 217, 
Dirks RBN1859 35, Van Remmen 43) - Obv. A° 1697 Bier on tile floor / Five lines of text (trefoil) NIEU / NOERT / OES (trefoil) 
TEN / (trefoil) RYCK / A° 1697 - both sides cabled rim - brass 49 mm 37,48 gram - punched on reverse ‘II’ - very rare type (4th 
known piece ?): Van Remmen mentions 9, 10 and 14

120

 2637 ‘s-Gravenhage (1768) - Municipality token by J.W. Marmé (JMP1930 7, vO. -) - Obv. Crowned shell-shaped The Hague coat of arms 
supported by lions / Rev. Fortumna and Justitia shaking hands - silver 37 mm 19,49 gram - almost XF - added two medals 45

 2638 Haarlem N.D. (appr. 1640) - Vroedschapspenning (vL.160.2) Obv. City Maiden with wreath at printing press / Rev. Ship sails through 
the chain at Damiate - silver 33 mm 11,36 gram - VF/XF 50

 2639 Haarlem ca. 1740 - Vroedschapspenning (VvL.149) - Obv. City Maiden, sitting next to book on altar, hands out medal / Rev. City 
Maiden between symbols of invention typografie, capture of Damiate and city defence - silver 33 mm 13,20 gram - XF 50

 2640 Haarlem ca. 1740 - Vroedschapspenning (VvL.149) - Obv. City Maiden, sitting next to book on altar, hands out medal / Rev. City 
Maiden between symbols of invention typografie, capture of Damiate and city defence - silver 33 mm 9,52 gram - XF 50

 2641
Rotterdam (1705) - Municipality token (heavy version) by D. Koenen (Van Orden XIII-4) - Obv. Resting river god of the Meuse and 
putti dragging a cornucopiae, ships at sea and a sun breaking through the clouds / Rev. Six lines of text under a coat of arms - silver 
33 mm 23.64 grams - good VF - scarce

60

2642 2646

Vrijmetselarij / Maçonnieke penningen

 2642
1807 - Medal ‘50-jarig bestaan van Loge “La Vertu”, in het door de kruitramp vernielde Leiden’ by D.P. Wilno (Kreeft6, Nahuys32) 
- Obv. Death and a kneeling Maiden at an altar, in the background the destroyed city of Leiden / Rev. Coat of arms and nine lines of  
text within legend - gilt silver, oval with suspension loop, 38x49 mm 27,30 gram - almost XF

400

 2643 1819 - Medal ‘Draagteken voor meesters’ (Dirks 147, Kreeft 12) - Obv. Eight-pointed star with two dots / Rev. Blank, engraved: ‘H 
van Noord 1819’ - silver 27 mm 4,98 gram holed - VF - scarce 30

Universiteitspenningen

 2644 1974 - Medal ‘400 jaar Leidse Universiteit’ (VPK 1974 II) by Ek van Zanten (Til.363, Hofstee175, Begeer3945) - Obv. Owl / Rev. 
Map of Leiden - yellow bronze 70 mm - XF 30

Stedenpenningen

 2645 Amsterdam 1990 - Medal ‘Herbouw VOC-schip “Amsterdam”’ by Begeer (K&M.483) - Obv. VOC Ships sailing to Asia / Rev. A 
over VOC-monogram - silver 50 mm - aFDC 30

 2646 Arnhem-Veenendaal - 100 Olympic Florin 1980 ‘Olympics for the Disabled Holland’ - gold 16.2 gram .585 - Proof in orig. box 360

VPK-penningen

 2647 1926 I - Medal ‘25-jarig huwelijk Wilhelmina en Hendrik’ by J.J. van Goor (KB.38, Til.43) - Obv. Portraits Wilhelmina, Hendrik and 
Juliana left / Rev. Three coats of arms and a Drie wapenschilden binnen een garland - bronze 41 mm - XF 20

 2648 1926 II - Medal ‘Koloniaal Instituut te Amsterdam’ by J.J. van Goor (KB.132, Til.47) - Obv. Building / Rev. Text between tropical 
plants - bronze 60 mm - XF 20

 2649 1927 I - Medal ‘Prinses Juliana’s eighteenth birthday’ by  T. Dupuis & J.J. van Goor (Til.51, KB.128) - Obv. Bust right / Rev. Text 
‘1909 30 april 1927’ and orange branche - bronze 60 mm - XF 15

 2650 1927 II - Medal ‘Schoonheid in Sport’ by Jaap Kaas (Til.55, KB.213) - Obv. Stylized runner in stadium / Rev. VPK-monogram 
between 19 and 28 - bronze 41 mm - XF 40

 2651 1928 I - Medal ‘Koning Willem I’ by Huib Luns (Til.59, KB.244) - Obv. Bust half right / Rev. Banderole and symbols of trade, ship-
ping and industry - bronze 60 mm - XF 20

 2652 1928 II - Medal ‘Verbinding Nederland-Indië’ by H.J. Etienne (KB.327, Til.63) - Obv. Ship with VOC monogram and date 1602 / 
Airplane with KLM logo - bronze 41 mm - VF 35

 2653 1928 II - Medal ‘Verbinding Nederland-Indië’ by H.J. Etienne (KB.327, Til.63) - Obv. Ship with VOC monogram and date 1602 / 
Airplane with KLM logo - bronze 41 mm - XF 60

 2654 1929 I - Medal ‘Eerste radioverbinding Nederland-Indië’ by D. Wolbers (KB.294, Til.67) - Obv. Hallo Holland Hallo Indie, female 
figure with frequency waves / Rev. Text - bronze 60 mm - XF 45
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 2655 1930 I - Medal ‘Artis’ by T. Visser (KB.452, Til.75) - Obv. Two cranes / Rev.Text within legend - bronze 60 mm - XF 60

 2656 1930 II - Medal ‘Droogmaking van de Zuiderzee’ by G.J. van den Hof (KB.451, Til.79) - Obv. Woman steps out of a sea with fish / 
Rev. Map of the future polders - bronze 60 mm - XF 65

 2657 1931 I - Medal ‘Heldendood J.C.J. van Speyk’ (Til.83) - Obv. Bust half left / Rev. Gunboat No.2 on the Scheldt - bronze 60 mm - 
good XF 25

 2658 1931 I - Medal ‘Heldendood J.C.J. van Speyk’ (Til.83) - Obv. Bust half left / Rev. Gunboat No.2 on the Scheldt - bronze 60 mm - 
good XF 20

 2659 1931 II - Medal ‘Vrede’ by Dirk Bus (KB.534, Til.87) - Obv. Weeping woman with naked man in helmet on her lap / Rev. Angel with 
raised olive branch - bronze 60 mm - XF 20

 2660 1932 I - Medal ‘300 jaar Athenaeum Illustre Amsterdam’ by L.H. Sondaar (KB.583, Til.91) - Obv. Chapel of the Agnieten-Klooster / 
Rev. Burning oil lamp - bronze 60 mm - XF 20

 2661
1932 II - Medal ‘70ste verjaardag Dr. Johan Wagenaar’ by G. Rueb (KB.600A, Til.95) - Obv. Bust left / Rev. Eagle over lyre - silver 
60 mm 89,72 gram - XF - scarce 120

 2662 1933 I - Medal ‘400ste sterfdag Lucas van Leyden’ by G.J. van der Veen (KB.689, Til.99) - Obv. Bust half left / Rev. Painter from 
behind - bronze 60 mm - XF 30

 2663 1933 I - Medal ‘400ste sterfdag Lucas van Leyden’ by G.J. van der Veen (KB.689, Til.99) - Obv. Bust half left / Rev. Painter from 
behind - silver 60 mm 98,61 gram - XF - scarce 120

 2664 1933 II - Medal ‘Landbouw in Nederlands Indië’ by H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - Obv. Boy sitting on karbouw / Rev. 
Three rice drying houses in Minangkabauw - bronze 60 mm - aFDC 25

 2665 1933 II - Medal ‘Landbouw in Nederlands Indië’ by H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - Obv. Boy sitting on karbouw / Rev. 
Three rice drying houses in Minangkabauw - bronze 60 mm - XF 25

 2666 1933 II - Medal ‘Landbouw in Nederlands Indië’ by H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - Obv. Inland boy on karbouw / Rev. 
Three Minangkabauw rice drying houses - bronze 60 mm - XF 55

 2667 1934 - Medal ‘Dr. H.P. Berlage’ by N. Klaassen ( KB.769, Til.111) - Obv. Portrait left / Rev. Building ‘Beurs’ - bronze 60 mm - XF 25

 2668 1934 - Medal ‘Dr. H.P. Berlage’ by N. Klaassen ( KB.769, Til.111) - Obv. Portrait left / Rev. Exchange Buolding Amsterdam - bronze 
60 mm in box - XF 20

 2669 1934 - Medal ‘Lucht en Water’ by L. Bolle (KB.806, Til.107) - Obv. Large albatross above boat / Rev. Fishes - bronze 60 mm - XF 35
 2670 1935 - Medal ‘Lodewijk van Deyssel’ by L.P.J. Braat (Til.115) - Obv. Portrait left / Rev. Text and torch - bronze 60 mm - XF 15

 2671 1935 - Medal ‘Mr. P.W.A. Cort van der Linden’ by T. van Reijn (KB.940, Til.115) - Obv. Bust left / Rev. Text and legend - bronze 60 
mm - XF 15

 2672
1935 - Medal ‘Mr. P.W.A. Cort van der Linden’ by T. van Reijn (KB.940, Til.115) - Obv. Bust left / Rev. Text and legend - silver 60 
mm - XF - scarce 120

 2673 1936 - Medal ‘Erasmus’ by B.M.A. Ingen Housz (Til.123, KB.1002) - Obv. Portrait left / Rev. Owl referring to ‘Lof der Zotheid’ - 
bronze 60 mm - XF 65

 2674 1936 - Medal ‘Toon Dupuis’ by J. Wichers (KB.1088, Til.127) - Obv. Portrait left / Rev. Hands with hammer and chisel - bronze 60 
mm - XF 30

 2675 1936 I - Medal ‘Erasmus’ by B.M.A. Ingen Housz (Til.123, KB.1002) - Obv. Portrait left / Rev. Owl referring to ‘Lof der Zotheid’ - 
bronze 60 mm - XF 40

 2676 1937 I - Medal ‘Jhr. Mr. B.C. de Jonge’ by L.O. Wenckebach (KB.1132, Til.131) - Obv. Bust in uniform right / Rev. Family coat of 
arms - bronze 60 mm - XF 15

 2677 1937 I - Medal ‘Jhr. Mr. B.C. de Jonge’ by L.O. Wenckebach (KB.1132, Til.131) -Obv. Bust in dress uniform right / Rev. Coat of arms 
- bronze 60 mm - XF 20

 2678 1938 - Medal ‘40-jarig regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ by M.S. Andriessen (Til.139) - Obv. Bust left / Rev. Crown over 
sword - bronze 60 mm - XF 15

 2679 1939 I - Medal ‘Eeuwfeest Nederlandse Spoorwegen’ by F. Hall (Til.147) - Obv. First steam train and barge with waving people / 
Rev. Electroloc between 1839-1939 - bronze 60 mm - good XF 35

 2680 1939 I - Medal ‘Eeuwfeest Nederlandse Spoorwegen’ by F. Hall (Til.147) - Obv. First steam train and barge with waving people / 
Rev. Electroloc between 1839-1939 - bronze 60 mm in box - XF 20

 2681 1940 I - Medal ‘Marnix van St. Aldegonde’ by H.M. Wezelaar (KB.1420, Til.155) - Obv. Bust half to left / Rev. Ship with blowing 
winds, dolphin with banderole - bronze 60 mm - XF 20

 2682 1940 I - Medal ‘Marnix van St. Aldegonde’ by H.M. Wezelaar (KB.1420, Til.155) - Obv. Portrait half left / Rev. Ship moved by 
winds, dolphin with banderole - bronze 50 mm - XF 20

 2683 1940 II - Medal ‘Opbouw’ by H. Richters (Til.159, Begeer1468) - Obv. Naked man in front of a chestnut tree / Rev. Six lines of 
inscription - poem by Truus Gerhardt - bronze 60 mm - aFDC 25

 2684 1941 - ‘Jaarpenning Admiraal Cornelis Tromp (1629-1691)’ by A. Termote (Til.163) - Obv. Facing bust / Rev. Coat of arms with bear-
ers - cast bronze 60 mm - XF 15

 2685 1942 - Medal ‘Opening Maastunnel te Rotterdam’ by M. Kutterink (KB.1531,Til.167) - Obv. Rotterdam city maiden surrounded by 
figures of industry, commerce and merchant shipping / Rev. Harbour map - war metal 70 mm - XF 20

 2686 1944 - ‘Jaarpenning Willem Barentz’ by Han Rehm (Til.175, KB.1605) -Obv. Bust half right in high relief / Rev. Two men fighting 
with polar bear - bronze (!) and war metal 60 mm - XF (2x) 20

 2687 1945 - ‘Jaarpenning Herkregen vrijheid’ by W.J. Valk (Til.179) - VZ Standing woman with cloth / KZ Five-line text - bronze 65 mm 
- PR 20

 2688 1946 - Medal ‘Bombardement van Rotterdam’ by Cor van Kralingen (KB.1665, Til.183) - Obv. St. Laurenskerk on ruins and twisted 
steel / Rev. Poem by Jan Prins between bombers and a burning city - bronze 60 mm - XF 20

 2689 1947 II - Medal ‘Japanse vrouwenkampen’ by T. Leeser (KB.1754, Til.191) - Obv. Handcuffed female figure / Rev. Inscription, palm 
trees and fencing - bronze 60 mm - XF 25
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 2690 1947 II - Medal ‘Japanse vrouwenkampen’ by T. Leeser (KB.1754, Til.191) - Obv. Handcuffed female figure / Rev. Inscription, palm 
trees and fencing - bronze 60 mm in box - XF 20

 2691 1947 II - Medal ‘Japanse vrouwenkampen’ by T. Leeser (KB.1754, Til.191) - Obv. Handcuffed female figure / Rev. Inscription, palm 
trees and fencing - bronze 60 mm in box - XF 35

 2692 1947 Medal ‘300ste sterfdag P.C. Hooft’ by Joop Hekman (Til.187, KB.1698) - Obv. Bust left / Rev. Muiderslot and text - bronze 50 
mm - XF 20

 2693 1948 I - Medal ‘50-jarig Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ by Louise Metz (KB.1770, Til.195) - Obv. Queen on horseback, 
high relief / Rev. Small crowned W and coats of arms Netherlands and Oranje - bronze cast 60 mm - XF 20

 2694 1948 I - Medal ‘50-jarig Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ by Louise Metz (KB.1770, Til.195) - Obv. Queen on horseback, 
high relief / Rev. Small crowned W and coats of arms Netherlands and Oranje - bronze cast 60 mm - XF 35

 2695 1949 I - Medal ‘300ste geboortedag Jan Luyken’ by Bram Roth (Til.p203) - Obv. Bust right / Rev. Poet sitting at work - cast bronze 
65 mm - XF 25

 2696 1949 II - Medal ‘Hulde aan soldaten in Indonesië’ by G. Brinkgreve (KB.1856, Til.207) - Obv. Bust of General Spoor / Rev. Dutch 
soldier protects plowing and carrying natives - bronze 60 mm - XF 20

 2697 1949 II - Medal ‘Hulde aan soldaten in Indonesië’ by G. Brinkgreve (KB.1856, Til.207) - Obv. Bust of General Spoor / Rev. Dutch 
soldier protects plowing and carrying natives - bronze 60 mm - XF 20

 2698 1949 II - Medal ‘Hulde aan soldaten in Indonesië’ by G. Brinkgreve (KB.1856, Til.207) - Obv. Bust of General Spoor / Rev. Dutch 
soldier protects plowing and carrying natives - bronze 60 mm - XF 20

 2699 1949 II - Medal ‘Hulde soldaten in Indonesië’ by Geurt Brinkgreve (Til.207, KB.1856) - Obv. Portrait general Spoor right / Rev. 
Dutch soldier protects plowing and carrying natives - bronze 50 mm - XF 20

 2700 1950 I - Medal ‘Reis van Prins Berhard naar de West’ by Pol Dom (Til.211, KB.1892) -Obv. Bernhard in uniform with aircraft carrier 
and plane in background / Rev. Text - bronze 60 mm in box - XF 20

 2701 1950 II - Medal ‘Jubileum Vereniging voor Penningkunst’ by  Gutterswijk & Wetselaar (KB.1907, Til.215) - Obv. Seated naked 
woman contemplates medal / Rev. Monogram of the Vereeniging - bronze 60 mm - XF 30

 2702 1950 II - Medal ‘Jubileum Vereniging voor Penningkunst’ by Gutterswijk & Wetselaar (KB.1907, Til.215) - Obv. Seated woman 
contemplates medal / Rev. VPK-Monogram - bronze 60 mm - XF 20

 2703 1951 - ‘Jaarpenning Dr. W. Drees’ by Albert Termote/Begeer (Til.219) - Obv. Bust left / Rev. Text - bronze cast 75 mm - XF 35
 2704 1951 - Medal ‘Dr. W. Drees’ by Albert Termote/Begeer (Til.219) - Obv. Bust left / Rev. Text - bronze cast 75 mm - aXF 20

 2705 1952 II - Medal ‘Prof. Jan Bronner’ by V.P.S. Esser (Til.227, KB.2070) - Obv. Bronner in work clothes with chisel and hammer / Rev. 
Apprentice and master chop in stone - bronze cast 87 mm - XF 45

 2706 1953 - ‘Jaarpenning Henriette Roland Holst - van der Schalk’ by Maarten Pauw (KB.2115, Til.p235) - Obv. Bust left / Rev. Pegasus 
and dove - bronze cast 76 mm - XF 30

 2707 1954 - Medal ‘Jhr. Mr. F. Beelaerts van Blokland’ by L.O. Wenckebach (KB.2163, Til.239) - Obv. Bust left / Rev. Richly ornamented 
coat of arms - bronze 60 mm - XF 15

 2708 1955 - Medal ‘10 jaar Bevrijding’ by J.P.L. Petri (Til.243, KB.2210) - Obv. Entwined figures / KZ Lonely figure in empty field - 
bronze cast 83 mm - good XF 30

 2709 1955 - Medal ‘10 jaar Bevrijding’ by J.Ph.L. Petri (Til.243, Begeer2210) - Obv. Figures in controlled and ordered joy / Rev. Huddled 
figure in empty field - bronze cast 83 mm - XF 35

 2710 1956 - ‘Jaarpenning beeldhouwer John Rädecker’ by Han Rädecker (Til.247) - Obv. Bust left / Rev. Girl with lion, owl and dove - 
bronsze cast 83 mm - XF 45

 2711 1957 I - Medal ‘Europa’ by Paul Grégoire (Til.251) - Obv. The house of Europe with five facades / Rev. Woman (Europe) protects 
child - bronze cast 73 mm - XF 25

 2712 1957 II - Medal ‘Jan Sluyters’ by T. van der Pant (KB.2364, Til.255) - Obv. Bust right / Rev. Sluijters at work - bronze cast 60 mm - 
XF 50

 2713 1957 II - Medal ‘Jan Sluyters’ by T. van der Pant (KB.2364, Til.255) - Obv. Portrait right Rev. Sluijters at work - bronze cast 60 mm 
- aXF 25

 2714 1958 - ‘Jaarpenning ‘Deltaplan’ by F. Carasso (Til.259) - Obv. Five dyke workers, the middle one with work coat and sou’wester / 
Rev. Bare trunk with rising sun and flying birds - bronze 61 mm - XF 65

 2715 1959 II - Medal ‘Witte Cornelisz. de With’ by C. van Kralingen (KB.2510, Til.267) - Obv. De With left in armor / Rev. Sea battle - 
bronze 65 mm - good XF 20

 2716 1960 I - Medal ‘Multatuli - Max Havelaar’ by Auke Hettema (KB.2557, Til.271) - Obv. Bust left/ Rev.Speech to the Heads of Lebak - 
cast bronze 62 mm - XF 40

 2717 1960 I - Medal ‘Multatuli - Max Havelaar’ by Auke Hettema (KB.2557, Til.271) - Obv. Portrait left / Rev. Speech to the Chiefs of 
Lebak - bronze cast 63 mm - XF 25

 2718 1962 - Medal ‘Jan Pietersz. Sweelinck’ by Louise Metz (KB.2738, Til.p279) - Obv. Bust left / Rev. Man behind organ - bronze cast 60 
mm - XF 40

 2719 1962 I - ‘Geboortepenning’ by Chr. Nijland (Til.283, Begeer2784) - Obv. Mother with child / Rev. Birds nest between large leaves- 
bronze 55 mm in box - XF 25

 2720 1962 II - Medal ‘G.H. Breitner’ by Wilfried Put (KB.2792, Til.p287) - Obv. Portrait right / Rev. Palette and brushes - bronze cast 70 
mm - XF 65

 2721 1963 - Medal ‘Frank Lloyd Wright’ by Eric Claus (Til.p291) - Obv. Oortait left and text / Rev. Maze and text - bronze cast 80 mm - 
XF 60

 2722 1964 I - Medal ‘Shakespeare’ by V.P.S. Esser (KB.2938, Til.295) - Obv. Bust left in high relief / Rev. Letters as form element - bronze 
cast 55 mm - XF, silvery patina 60

 2723 1964 II - Medal  ‘Ruimtevaart’ by J. Snoeck (KB.2944, Til.p299) - Obv. Associations with astronautics / Rev. Dots like stars in the 
universe - silver 48 mm 93,64 gram - XF - scarce 120

 2724 1964 II - Medal  ‘Ruimtevaart’ by J. Snoeck (KB.2944, Til.p299) - Obv. Associations with astronautics / Rev. Dots like stars in the 
universe -bronze 48 mm - XF 25

 2725 1965 - Medal ‘Hendrick de Keyser (1565-1965) Amsterdams stadsarchitect’ by F. Letterie (KB.3063, Til.303) - Obv. Portrait right / 
Rev. ‘Rasp- of Tuchthuispoort’ in Amsterdam - bronze cast 62 mm - XF 35

 2726 1966 - Medal ‘150 jaar Koninklijk Penningkabinet’ by E. Claus (Til.307) - Obv. Balance, coin and rider / Rev. Jug and two visitors at 
a display case - bronze cast 74 mm - XF 75

 2727 1967 II - Medal ‘Leda en de Zwaan’ by F. Carasso (Til.315, Begeer3401) - Obv. and Rev. Leda entwined with the swan - bronze cast 
50 mm - XF 65

 2728 1968 I - Medal ‘Israël 1948-1968’ by T. van der Pant (Til.319) - Obv. Powerful olive tree with new leaves / Rev. Pile of stones and 
tekst - bronze 70 mm - XF 50

 2729 1968 II - Medal ‘Herdenking begin 80-jarige Oorlog’ by H.J.J. Dannenburg (KB.3480, Til.323) - Obv. Bust William of Orange right / 
Rev. Lion and panther - bronze cast 61 mm - aXF 45
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 2730 1969 - ‘Jaarpenning ‘Zomer’ by Ruth Brouwer (KB.3567, Til.327) - Obv. Mother and child surrounded by foliage / Rev. Text within 
foliage - bronze cast gegoten 64 mm - XF 35

 2731 1970 I - Medal ‘150 jaar electriciteit - Ampère (1775-1836)’ by R. Hettema (Til.331) - Obv. Electrons and ‘plastic fantasy’ / Rev. 
Hand and text - brass 60 mm - XF 15

 2732 1970 II - Medal ‘Word wat gij zijt’ by Floyd T. de Witt (Til.335) - Obv. Girl’s portrait left / Rev. Child on rocking horse - bronze cast 
50 mm - XF 25

 2733 1971 - ‘Jaarpenning´Hoekig en Rond’ by F.C.J. Wevers (Til.p339) - Obv. Two vases / Rev. Eccentric circle - steel 60 mm - good XF 30

 2734 1972 I - Medal ‘Maria Montessori’ by N. Jelles-Schepers (KB.3767, Til.343) - Obv. Bust left with fur stole and gloves / Rev. Child - 
bronze cast 80 mm - XF 35

 2735 1972 II - Medal ‘Herder met schapen’ by C. Seth-Höfner (Til.347) - Obv. Shepherd with herd of sheep seen from the back / Rev. 
Group of sheep from the front - bronze 63 mm - aXF 70

 2736 1973 - Medal ‘Vondelparkslaper’ by J.H. Jorna (Til.355) -Obv. Sleeping boy with knapsack, bird and tree leaf / Rev. Owl surrounded 
by text and stamps - bronze cast 70 mm - aXF 30

 2737 1974 I - Medal ‘Le Couple’ by F. Bemelmans (Til.359) - Obv. Man and woman in close entanglement / Rev. Labyrinth in which 2 
people - bronze cast 75 mm - XF 70

 2738 1975 - ‘Jaarpenning ‘50-jarig jubileum Vereniging voor Penningkunst’ by Paul Grégoire (Til.367) - Obv. Chariot with medal / Rev. 
Large L with P K - silver 29 mm - XF - in orig. packaging with booklet ‘Over het slingergieten’ 20

 2739
1976 I - Medal ‘Alice in Wonderland’ by M. Letterie (Til.371) - Obv. Rabbit / Rev. Buttoned vest with left-hand watch - bronze cast 
105 mm - XF 120

 2740 1976 II - Medal ‘Naaktstrand’ by G. Hellegers (KB.4088, Til.375) - Obv. Children making a fortress of sand / Rev. Mother and grand-
mother in beach chairs - bronze 70 mm - XF 50

 2741 1978 I - Medal ‘Linnaeus’ by C. Nijland (Til.387) - Obv. Portrait half right / Rev. Tree, in exergue Uppsala - bronze cast 65 mm - XF 25
 2742 1978 II - Medal ‘Berthold Brecht’ by Geer Steyn (Til.391) - Obv. Portrait left / Rev. Man standing and text - bronze 65 mm - XF 30
 2743 1980 I - Medal ‘Vierkant met circel in hoek’ by L. Teding van Berkhout (Til.403) - copper 60x60x3 mm - XF 25

2744

 2744
1980 II - Medal ‘A bird in the hand is worth two in the bush’ by T. v.d. Vathorst (Til.p407) - Obv. Naked woman / Rev. Text among 
foliage - bronze cast 60 mm - XF 100

 2745 1981 I - Medal  ‘Geboortepenning’ by J. Schepp (Til.411) - Obv. Lying baby / Rev. Children’s playthings - bronze cast 52 mm - XF 30

 2746 1982 II - Medal ‘Holle Bolle Gijs’ by C. de Vries (Til.419) - Obv. Half lenght portrait / Rev. Elements from the song - bronze cast 64 
mm - XF 30

 2747 1983 - ‘Jaarpenning ‘Hugo de Groot’ by Jos Reniers (Til.423) - Obv. Portrait righ / Rev. Name in thin letters - bronze cast 65 mm - 
XF 40

 2748 1984 I - Medal ‘Willy the naughty cat’ by C. Klein (Til.431) - Obv. Cat / Rev. Text between paw prints - bronze cast 60 mm - XF 70

 2749 1984 II - Medal ‘De Bot - Günther Grass’ by F. Letterie (Til.435) - Obv. Günther Grass with flounder / Rev. Couple with child in leaf 
hut - bronze cast 80 mm - aFDC 50

 2750 1985 - ‘Jaarpenning ‘Nils Holgersson’ by M. Letterie (Til.439) - Obv. Flying geese / Rev. Flying goose - bronze 90 mm - XF 50

 2751 1986 I - Medal ‘Duifje van Noach’ by R. Brouwer (Til.443) - Obv. Dove with olive branch / Rev. Biblical text - bronze cast 42 mm - 
XF 30

 2752 1986 II - Medal ‘Piet Esser’ by W. Put (Til.447) - Obv. Portrait left / Rev. Text Piet Esser - bronze cast 63 mm - XF 35

 2753 1987 - Medal ‘Het Nederlands Openluchtmuseum 75 jaar’ by J. Limperg (Til.455) - Obv. Four segments and text / Rev. Four seg-
ments and tekst, partly coloured - bronze cast 65 mm - XF 20

 2754 1988 II A - Medal ‘Rembrandt’ by V.P.S. Esser (Til.467) - Obv. Bust of the old paiter to right / Rev. The name Rembrandt in deepened 
calligraphic network- bronze 72 mm - XF 70

 2755 1988 II B - Medal ‘De jonge Rembrandt’ by V.P.S. Esser (Til.467, design 1984) - Obv. Portrait right / Rev. Large letter R - bronze 60 
à 64 mm - XF 70
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 2756 1990 I - Medal ‘Getrapt blok’ by N. de Wit (Til.483) - brass 90x69x22 mm - aXF 35

 2757
1991 - Medal ‘Jaarpenning Vrouw in Raam’ by Fons Bemelmans (Til.p495, De Beeldenaar1992-1) - Obv. Woman with pigeon in 
front of an open window, seen from the outside / Rev. The same scene seen from the inside - bronze cast 80 mm - XF 100

 2758 1992 I -Model  ‘Reispenning 1492-1992’ by Willem Noyons (Til.503) - Flat globe that can be folded into quadrants - silver 47 mm - 
VF/XF 35

 2759 1993 - Medal ‘Jaarpenning Belle van Zuylen’ by P. Reinhard (Til.507) - Obv. Portrait without a face to the right / Rev. Slot Zuylen 
with snake wall and tekst - bronze 75 mm - XF 45

 2760 1994 - ‘Jaarpenning Hommage aan glaskunstenaar Andries Copier’ by Bruno Ninaber van Eijben (Til.515) - Black glass sphere sur-
rounded by lead plates - glass and tin/lead 100x100x35 mm - aXF 45

 2761 1995 - Medal ‘Bevrijdingspenning’ by H. Mols-Van Gool (Til.p523) - Obv. Two dates at a diagonal timeline / Rev. The word BEVRI-
JDING coming from the depths - bronze 96 mm - aXF 40

 2762 1996 - Medal ‘Constantijn Huygens’ by E. Varga (Til.531, De Beeldenaar 1996-4) - Obv. Portrait left / Rev. Lines of poetry on the left 
and cornflower on the right - bronze 80 mm - XF 70

 2763 1998 - ‘Jaarpenning 60ste verjaardag Koningin Beatrix’ by Tony van de Vorst (Til.559) - Obv. Bust left / Rev. Crowned letter B - 
bronze cast 77 mm - XF 50

 2764 1999 Medal ‘Een muur afbreken is een uitzicht opbouwen’ by Onno Boekhoudt (Til.p567) - Openwork iron by which VZ and KZ are 
connected - iron 88x96 mm - XF 30

 2765 2000 - ‘Jaarpenning ‘75 jaar Vereniging voor Penningkunst’ by C. Nijland (Til.583) - Obv. Three medals / Rev. Dates and logo - 
messing square with bent corner - XF 20

 2766 2002 - ‘Jaarpenning ‘Vrede’ by H. Levano (Til.-.-) -Obv. Openwork medal in the shape of dove with olive branch on colander / Rev. 
Red colored poem - gray glazed ceramic 130x140 mm in box - PR 20

 2767 2003 - Medal ‘Jaarpenning Prins Claus’ by E. Varga - Obv. Bust half to the left / Rev. Dutch Lion and five lines of tekst - bronze cast 
70 mm - XF 45

 2768 2005 - ‘Jaarpenning ‘Greet Kemper-Koel’ by J. Reniers (De Beeldenaar 2006-3) - Obv. Portrait left / Rev. Six text-compositions - 
bronze cast 90 mm - aFDC 70

 2769 2006 - ‘Jaarpenning ‘Vrede Vrijheid’ by R. Prins - Obv. Feather within barbed wire / Rev. Blossom branch, the barbed wire broken 
open - bronze cast 75 mm - XF 35

 2770 2008 - ‘Jaarpenning ‘Handwiel’ by G. Geelen number 114 - XF 20
 2771 2011 - Jaarpenning ‘Janus semper undique’ by J. Hoes - Two-faced 3D-medal with text ring - steel / bronze 50x45 mm - XF 60

2772
 2772 2018 - Medal ‘Malala’ by J. Schepp - Obv. Bust half right / Rev. Rebus - Bronze 75 mm in special box - FDC 150

Niel Steenbergen-penningen

 2773 1959 - VPK-medal ‘Carnaval’ by Niel Steenbergen (KB.2494, Til.363, VanderKamP5901) - Obv. Group jesters in cart / Rev. Prince 
Carnival and carnival parade - cast bronze 60 mm - XF 65

 2774 1967 - Medal ‘300 jaar Vrede van Breda’ by Niel Steenbergen (Kam6703, KB.3340) - Obv. Dutch lion and English unicorn within 
legend / Rev. Breda Coat of arms under a dove, ships around / number on edge: 148 - bronze cast 76 mm in box - FDC 30

 2775 1984 - Medal ‘Restauratie van de Norbertijnenpoort’ by Niel Steenbergen (Kam 8403)- Obv. St. Norbert with monstrance / Obv. 
Norbertijnenpoort - red bronze cast 65 mm in box - XF 20

Van der Hoef-penningen

 2776

1928/1936 - ‘Beloningspenning van de gemeente ‘s-Gravenhage’ by C.J. van der Hoef / ‘s Rijks Munt (Muntverslag 1928, JP.197) - 
Obv. Stylized crowned municipal coat of arms carried by lions / rev. Four-line text above triangular inscription space between leaves 
- silver 60 mm 84,08 gramin original box - XF - engraved ‘aan J. van Ede 2 december 1896-1936 Hoofdcommies ter gemeente-
secretarie’

50

 2777 1929 - Medal ‘350e sterfdag Johan Maurits van Nassau’ by C.J. van der Hoef (JP.207, Til.71) -Obv. Crowned coat of arms on Johan-
niter Order Cross / Rev. Monogram GWC - bronze 60 mm - aXF 35
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Wienecke-penningen

 2778 1909 - Medal ‘Geboorte van prinses Juliana’ by J.C. Wienecke (JCW.99) - Obv. Dutch Maiden standing, child in her arms / Rev. 
Shield with portraits Wilhelmina and Hendrik hanging from orange tree - bronze 65 mm - XF 30

 2779
1919 - Medal  ‘Nederlandsche Overzee Trustmaatschappij’ by J.C. Wienecke (KB.20) -Obv. Ship protected by forts and an aircraft / 
Rev. Dates 1914-1918 and a coat of arms covered by Mercurius hat, surrounded by cranes, within a wreath of ears of corn - bronze 65 
mm - aFDC

40

Luchtvaartpenningen

 2780 1917 - Medal ‘Death of Georges Guynemer, French war pilot’ by J.P. Legastelois (Coll. Joos a377) - Obv: Bust left / Rev: Female 
genius and four cranes flying left - bronze 68.2 & 40.4 mm, 138.66 & 38.46 g. - XF (2) 35

Olympische Spelen

 2781 1968 - Grenoble Olympic Winter Games commemorative medal (Gad.5) - Obv: Grenoble logo / Rev: Skier in hocker position - Gold 
1.78 gram .900 - Proof 50

Tokens en loodjes

 2782 1 cent without date (Kooij CV 006.1) CWEH (Coöperatieve Winkelvereniging Eigen Hulp) -obv. ARNHEM, 1 Ct. CWEH, rev. blanc 
- good VF 10

 2783 Alphen & Oudshoorn - right half of a tol lead for the Heimansbrug (Kuss. LG) - Obv. Halved, six-pointed star and three horns - 25x14 
mm - VF 10

 2784
Alphen & Oudshoorn - tol lead for the Heimansbrug 8 stuivers 1706 (Kuss. LB) - Obv. Two coats of arms (Alphen and Oudshoorn) 
on a tied ribbon between (punched) 8 and (upwards) ST, below (punched) 1706, all within a circle of pearls / Rev. Blank - 30 à 32 mm 
11,87 gram - VF, rough surface, edge

20

 2785
Alphen & Oudshoorn - tol lead for the Heimansbrug 8 stuivers 1725 (Kuss. LB) - Obv. Two coats of arms (Alphen and Oudshoorn) 
on a ribbon between (punched) 8 and (upwards) ST, below (punched) 1725 / Rev. Blank - (pentagonal?) 31x34 mm 7,72 gram - VF, 
parts broken off

10

 2786
Alphen & Oudshoorn - tol lead for the Heimansbrug without date or value (Kuss. LA: 1662-1679) - Obv. Line on which four plumes, 
right letter S, below two coats of arms (Alphen and Oudshoorn) all within an ornamented circle / Rev. Blank, in ink ‘65’- rounded 
square 31x32 mm 15,41 gram - aVF, holed

15

 2787 Amsterdam - large half cloth seal 17th century - DUBBELL STAAL GEBLAAUT Ship - lead 80 mm 86,97 gram - F, broken - rare 10

 2788 Amsterdam, Oudezijdsch Arm Huijs, turf token (turfpenning) around 1698 (vL.229, MvH.107) - Obv. OVW.Z: TVRFHVYS around 
OAH-monogram / Rev. Blank - brass 29x28 mm 7,67 gram - F (archeological find) - scarce 15

 2789
Beacan seal ‘Groot vuurlood voor de Zuiderzeebakens - Haarlem 1723’ (Kluss.SB) - Obv. (ster) SVYDER-ZEESE VUUR(ster)
BAKENS Three lighthouses / Rev. (Arms of Haarlem) IN. HOLL: EN - WEST-V.Lt: Lion over date - tin/lead 34 mm 12,65 gram - 
XF - countermarked on reverse V A

30

 2790
Beacan seal ‘Klein vuurlood voor de Zuiderzeebakens - (roos) 1751’ (Kluss.SG) - Obv. (roos) SVYDER-ZEESE VUUR. BAKENS 
Three lighthouses / Rev. (roos) IN. HOLL: EN - WEST-V:Lt. Lion over date - tin/lead 25 mm 8,66 gram - XF - countermarked on 
reverse M

30

 2791 Dordtsche Kil - beacon lead 18 Stuivers 1765 (Kuss. HK) - Obv. Dutch lion left / Rev. K date and value - 22 mm 7,23 gram - aVF 15
 2792 Dordtsche Kil - beacon lead 18 Stuivers 1769 (Kuss. HK) - Obv. Dutch lion left / Rev. K date and value - 20 mm 7,59 gram - aVF 15

 2793 Dordtsche Kil - beacon lead 18 Stuivers 1776 die made from 1774 ! (Kuss. HK) - Obv. Dutch lion left / Rev. K date and value - 21 
mm 6,60 gram - aXF 25

 2794 Dordtsche Kil - beacon leads 18 Stuivers 1820 and 1825 (Kuss. HK) - Obv. Dutch lion left / Rev. K date and value - obv. weak, rev. 
VF (2x) 15

 2795 Enkhuizen - Two small leads: three fishes, dots between (incomplete ‘haringnetlood’ 16 mm) and unknown punched small Enkhuizen 
coat of arms 16 mm (2x) 10

 2796 Enkhuizen - Uniface beacon/harbor leads (18)69, 62? and 66/99? (Kuss. WD) -Twice punched (coat of arms and date) - 31-33 mm - 
worn, corroded, holed (3x) 15

 2797 Haarlem - beacon lead 12 stuivers 1753 (Kuss. HD) - Obv. Haarlem coat of arms / Rev. Date and punched 12 and G - 20 mm 5,16 
gram - F/VF+ 15

 2798 Haarlem - beacon lead 1716 (Kuss. HD) - Obv. Haarlem coat of arms / Rev. Date and punched I and T - 20 mm 5,13 gram - F, holed - 
added ditto 1702, 1724 12 S, 1718 V, 1754 12 G, 1774 P, 1796? and Kuss. HC year 85 H, all worn and most holed (8x) 20

 2799 Haarlem - beacon lead 1725 (Kuss. HD) - Obv. Haarlem coat of arms / Rev. Date and punched 8 and T - 20 mm 5,93 gram - F/VF - 
NB The obverse of these leads is often of lesser quality 15

 2800 Haarlem - beacon lead 1751 (Kuss. HD) - Obv. Haarlem coat of arms / Rev. Date and punched 8 and I - 20 mm 4,69 gram - F/VF 15
 2801 Haarlem - beacon lead 1791 (Kuss. HD) - Obv. Haarlem coat of arms / Rev. Date and punched F and 15 - 20 mm 4,96 gram - F/VF+ 15

 2802 Harlingen (Armenkamer) for the Amelander Zeegat - Uniface beacon lead 1769 (Kuss. FB) - Crowned city coat of arms between A 
and K, date below - 24 mm 7,96 gram - aF - added ditto 1759 (2x) 15

 2803 Het Sloe - beacon lead 18 Stuivers 1785 (Kuss. ZO) - Obv. HET SLOE &c&c / Rev. Date and punched value - 21 mm 5,24 gram - 
aVF - Added another one dated 1766 (2x) 20

 2804
Hoorn - large cloth seal (lakenlood) 17th century - Obv. Municipal coat of arms in cartouche, angels head above, within wreath / 
Rev. … HALF * STAEL VAN … around CONFORM / AMSTERDAM / *1643* / * - 65 mm 114,42 gram - aVF, partially weak and 
folded - very rare

30

 2805 Lead Russian hemp sealing 1751 - archaeological find from Holland, see loodjes.nl/Oudewater - Obv. SPB / SRH / 175(1) / Rev. 
No.14 - lead 30 à 23 mm 23,69 gram XF - added an second one (SR:H, No.40?) 29x22 mm 26,26 gram - scarce (2x) 30

 2806 Leiden - Uniface beacon lead 1764 (Kuss. HL) - Two punches: crossed keys and date - 24x24 mm 4,66 gram - good VF, crack, grey 
patine 15

 2807 Leiden - Uniface beacon lead 1785 (Kuss. HL) - Two punches: crossed keys and date - 14x22 mm 4,48 gram - good VF, grey patine 15

 2808 Leiden - Uniface beacon leads 1772 and 1774  (Kuss. HL) - Two punches: crossed keys and date - 17x26 mm 4,45 and 6,55 gram - F/
VF (2x) 15

 2809 Leiden - Uniface cast beacon lead 1811 (Kuss. HL) - Crossed keys over date - 18x26 mm 7,65 gram - VF, bent - added broken lead 
‘crossed keys between 1-6 (or 9-1)’ (2x) 15

 2810 Leiden - Uniface cast beacon lead 1824 (Kuss. HL) - Crossed keys over date - 20x22 mm 4,18 gram - aVF 15
 2811 Leiden - Uniface cast beacon lead 1831 (Kuss. HL) - Crossed keys over date - 21x25 mm 8,07 gram - aVF 15
 2812 Leiden - Uniface cast beacon lead 1836 (Kuss. HL) - Crossed keys over date - 17x24 mm 3,37 gram - aVF 15
 2813 Leiden - Uniface cast beacon lead 1852 (Kuss. HL) - Crossed keys over date - 21x25 mm 5,05 gram - VF, 2x holed 15

 2814 Middelburg 1737 - ‘Armenpenning voor turf’ (Minard408) - Obv. Middelburg castle between stars / Rev. Small Zeeland coat of arms, 
TURF - copper 32 mm - VF - countermarked ‘leaf’ 25
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 2815 Moerdijk - beacon lead 6 Stuivers 1787 (Kuss. BM) - Obv. William IV coat of arms / Rev. MD date and value - 20 mm 7,11 gram - 
XF - Added another one dated 1779 (2x) 25

 2816 Nice unknown lead medal with suspension loop - Obv. Basket (?) with three young oak plants within palm wreath / Rev. ACKER / 
DRAAT / WE-monogram - lead 32x41 mm 22,55 gram - VF 15

 2817
Noordwijk (Heren Van der Does) - Uniface beacon lead 12 stuivers 1715 (Kuss. HH) - Crowned coat of arms, on top left (punched) 
1715, below (punched) 12 - 30 mm 9,42 gram - F, parts missing - rare - added ditto 12 stuivers without date 25 mm 8,50 gram holed 
(2x)

15

 2818 Noordwijk (Heren Van der Does) - Uniface beacon lead 1715 (Kuss. HH) - Crowned coat of arms, on top right (punched) 1722, on the 
right (punched) S - 29 mm 5,67 gram - VF, parts missing - rare 15

 2819 Princeland - beacon lead 12 Stuivers 1806 (Kuss. BP) - Obv. PL date and punched value / Rev. Blank - 22 à 25 mm 7,14 gram - good 
VF, small piece missing 15

 2820 Princeland - lot of beacon leads 2x 12 Stuivers 1795 (almost broken) and 1809 (Kuss. BP-A) and 1x 60 Cents 1833 (Kuss. BP-B) 10
 2821 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1679 (Kuss. HA) - Date over RL - 25x27 mm lower corners trimmed 7,74 gram - aVF 15
 2822 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1693 (Kuss. HA) - Date over RL - square 19x19 mm 4,66 gram - aVF 15

 2823 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1705 (Kuss. HA) - Date over RL - square 19x19 mm 7,29 gram - almost FDC, grey 
patine 15

 2824 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1729 (Kuss. HA) - Date over RL: - square 24x20 mm 7,00 gram - good VF - added ditto 
1743 (cracked) and 1734 (3x) 15

 2825 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1781 (Kuss. HA) - Date over RL: - square 24x22 mm 8,36 gram - good VF, 4x holed - 
added ditto 1745 and 1746 (3x) 15

 2826 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1802 (Kuss. HA) - Date over RiiL - square 24x22 mm 9,55 gram - good VF - added ditto 
1753 and 1767 RL: (3x) 15

 2827 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon lead 1808 (Kuss. HA) - Date over RL - square 21x21 mm 6,21 gram - XF - added ditto 1815 
20x20 mm 5,56 gram (2x) 15

 2828 Rijnland (Sparendam) - Uniface beacon leads 1722 and 1728 (Kuss. HA) - Date over RL - square 20x22 mm 4,67 gram and 21x20 
mm 5,56 gram - aVF (2x) 15

 2829 Rijnland (Sparendam) - Uniface round beacon lead 1735 (Kuss. HA) - Date over RL: - 21 mm 5,13 gram - aVF 15

 2830 Schoterland - uniface toll or other lead 1802 - punched Schoterland coat of arms and punch with date - rectangular 27x22 mm 8,96 
gram - F/VF - rare 15

 2831 Strijen Sas - lot of 4 beacon leads 18 Stuivers (loodjes.nl Kuss. HF): 1733, 1776?, 1781 and 1807 - fine 15

 2832
Walcheren - Unknown token (?) ‘Regiment de Walcheren’ - Obv. Crowned imperial eagle on lightning / Rev. EMPIRE FRANÇAIS. 
/ (roset) around three lines of text REGIMENT / DE / WALCHEREN - reeded edge - tin/lead 23 to 24 mm 5.97 grams - aF - NB The 
reverse is identical to the well-known uniform button

30

 2833 Willemstad - beacon lead 18 Stuivers 1823 (Kuss. BC) - Obv. Willemstad coat of Arms / Rev. WS date and value - 21 mm 5,46 gram 
- good VF/VF 15

 2834 Willemstad - beacon lead 18 Stuivers 1825 (Kuss. BC) - Obv. Willemstad coat of Arms / Rev. WS date and value - 21 mm 5,52 gram 
- good VF 15

 2835 Willemstad - beacon lead 24 Stuivers 1794 (Kuss. BA) - Obv. Willemstad coat of Arms / Rev. WW date and value - 24 mm 7,10 gram 
good VF 15

 2836 Zijp - beacon lead 1793 (Kuss. ZF) - Obv. ZYP / Rev. (incuse) 1793 - 24 mm 12,74 gram - VF, holed 15

 2837 Zwolsche Diep - beacon lead 1818 (comp. Kuss. OS) - Obv. ZD / 1818 / Rev. 20 / (line) / 30 - square - 37x39 mm 31,16 gram - XF, 
rough surface - large format, on both sides inward texts ! 30

 2838 Zwolsche Diep - beacon lead 8 stuivers 1824 (Kuss. OS) - Obv. ZD / 1824 Rev. 8:20 / 8 St. - square - 30x30 mm 24,48 gram - XF 20

Medals in albums

Netherlands
 2839 Collection ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ cont. 36 silver medals (9,5 gram .800) and appr. 35 blocs of 4 stamps of €0,39 130
 2840 Collection ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ cont. 38 silver medals (9,5 gram .800) and appr. 35 blocs of 4 stamps of €0,39 125
 2841 Collection ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ cont. 36 silver medals (9,5 gram .800) and appr. 35 blocs of 4 stamps of €0,39 125
 2842 Album ‘De Canon van Nederland in zegels en zilver’ containing 51 silver medals, many postal stamps and a lot of information 120
 2843 Collection ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ cont. 36 silver medals 80
 2844 Book with 14 tokens about ‘Nederlands Koningshuis ‘ silver 950/1000 50

 2845 Two albums with appr. 360 medals and tokens incl. coffeetokens, Muntpenningen, Inrichtingsgeld (Broeders van Liefde) en Deutsche 
Eisenbahn (trains) 40

 2846 Collection various modern medals in album, also some Boordgeld 30
 2847 Map ‘Beatrix Collectie’ containing 16 bronze medals - edition KNM 30
 2848 Map ‘Beatrix Collectie’ containing 16 bronze medals - edition KNM 30
 2849 Album containing appr. 210 modern medals, canteen a.o. tokens, also silver bar 10 gram 20
 2850 Album medals and tokens incl. Stedenpenningen and Muntpenningen (appr. 125) 20
 2851 Album containing over 150 ‘winkelwagenpenningen’ (shop car tokens) 10

Miscellaneous
 2852 Album ‘Histoire de la révolutio Française en médailles’ containing 50 silver medals 250
 2853 Collection various world medals in album incl. many silver pieces 200

 2854 Extensive collection Elephants on medals, jetons and coins in album, all from Thailand, many in copper, also in silver incl. some 
reproductions - total of appr. 150 pieces - must be inspected 100

 2855 Collection gilt bronze medals ‘The Art Treasures of Ancient Greece’ in nice brown collector’s album - 50 medal total, issued by 
Franklin Mint 100

 2856 Album containing appr. 300 tokens and tickets, mostly German, including many interesting pieces 50
 2857 USA - lot of over 200 transport tokens all different 30
 2858 Two albums coins and medals 25
 2859 Album containing appr. 146 medals, stedemunten, gaspenningen and ecu-issues 25
 2860 Album containing over 120 medals, tokens, coins etc. 20
 2861 Album ‘Napoleon’, first day covers and 18 silvered, gilt and/or coloured medals 15
 2862 Album containing appr. 180 medals, tokens and coin imitations 15
 2863 Album with 255 Belgium city tokens all diff. 15
 2864 USA - 60 wooden nickels 15
 2865 Belgium - Album tokens and bons S.M. Vooruit, 1x Gentsche Volkskeuken, etc.  (appr. 50x) 10
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Medals in boxes

Netherlands

 2866
Collection ‘Het waardevolste goud van Nederland’ with in total 16 golden replica coins - tot. 56 gram .585 - in woorden cassette 
HNM 1300

 2867 Medal collections ‘Rembrandt en zijn leerlingen in zegels en zilver’, 4 albums with in total approx. 124 medals and a large number of 
€ 0,39 stamps 650

 2868 Cassette ‘Het verdwenen goud’ containing in total 9 gold .585 medals 550
 2869 Lot of ca. 79 modern silver medals 500

 2870 Collection ‘Leve Oranje - Ons Koningshuis van Willem van Oranje tot Willem Alexander’ cont. 36 Proof sterling silver medals in 
deluxe cassette 450

 2871 Silver medals issued by HNM in 2 cassettes 450

 2872 Collection ‘Leve Oranje - Ons Koningshuis van Willem van Oranje tot Willem Alexander’ cont. 361 Proof sterling silver medals in 
deluxe cassette, added various silvered medals ‘Nederlandse Regenten’ 400

 2873 Collection medals ‘Leve Oranje’ in blue cassette, tot. 33 pcs. 400
 2874 Cassette ‘750 Jaar Gouden Munten in Nederland’ cont. in total 9 gold .585 imitation coins 400
 2875 Cassette ‘750 Jaar Gouden Munten in Nederland’ cont. in total 9 gold .585 imitation coins 400
 2876 Extensive collection of medals in silver and base 300
 2877 Collection medals ‘Het leven van Juliana’ in blue cassette, tot. 24 pcs. 300
 2878 Collection silver replicas of Dutch coins tot. 24 pcs. issued by HNM 300
 2879 Collection medals ‘Het leven van prins Bernhard’ tot. 24 pcs. 280

 2880 Collection ‘Oranje-Nassau collectie Oranje Boven’ with appr. 28 sterling silver Proof medals in capsules in blue cassette, issued by 
Van Roekel 250

 2881 Wooden box with 24 silver medals 250
 2882 Collection medals ‘Het wereldnieuws in zilver’ in blue cassette, tot. 24 pcs. 250
 2883 Box with 20 pieces silver medals Dutch Royal Family 200
 2884 Lindner cassette with 19 proof silver ECU/Euro medals 200
 2885 Lot of 35 silver 5-,10- and 1½-euro coins 200
 2886 Collection medals ‘Leve Oranje’ tot. 15 pcs. 180
 2887 Cassette ‘Europese zeeehelden zilverserie’ containing 24 silver medals and an album full of documentation 180
 2888 Box with collection silver coins ‘Royal Family’, tot. 22 pcs 180

 2889 Nine cassettes ‘Ons Vorstenhuis’, ‘Koninklijk gezin’, muntimitaties, ‘Rembrandt etc. containing in total 170 silvered and gilt and/or 
coloured medals 170

 2890 Seven cassettes ‘Wilhelmina’, ‘Maxima’, ‘Meesterwerken Rijksmuseum’ etc. containing in total 170 silvered, gilt and/or coloured 
medals 170

 2891 Cassette ‘Je maintiendrai’ containing 24 silver .925 medals 170
 2892 Cassette ‘Eerste slag euro-landen’ containing 6 silver .999 and 8 silver .925 medals 160
 2893 Wooden cassette ‘Nederland in oorlog’ cont. 13 large format silver medals 150

 2894 Interesting collection of 21 medals won at athletics competitions in the period 1904-1931, including prize medals of the Nederlandsch 
Gymnastiek-Verbond and the queens Wilhelmina and Emma, many silver, partly (?) won by ‘Vereeniging Aspasia’ in Rotterdam 150

 2895 Cassette ‘Unicef Zilvercollectie Kinderen Wereldwijd’ - 12 silver medals 150

 2896 Three XF bronze medals: ‘Jubileum Utrechtse Universiteit 1861’, ditto 1836 and ‘Maskerade Utrechtse Studenten 1881’ - all in cilin-
drical boxwood boxes (one damaged) 150

 2897 Cassette ‘Europa / Europe’ containing 24 silver .999 medals 150
 2898 Six cassettes and boxes ‘Wilhelmina Koningin’, ‘Nederland in oorlog’ and others containing a total of appr. 138 medals 140
 2899 Square medals ‘Juliana & Bernhard 1937-1987’ in gold .750, silver .925 and bronze, in plastic cassette 140
 2900 Cassette ‘Uit de Kluizen van ‘s Rijksmunt - 200 Jaar Koninkrijk der Nederlanden’ containing 12 silver .999 medals 120
 2901 Collection ‘Leve Oranje’ cont. 12 sterling silver medals in cassette 120
 2902 Lot of appr. 140 medals ‘Rembrandt van Rijn’, ‘Willem-Alexander Koning der Nederlanden’ etc.: silvered, gilt and/or coloured 120
 2903 Cassette ‘Geschiedenis Nederlandse Gulden’ containing 2 silver and 2 gold coin imitations 120
 2904 Cassettes ‘Endangerd wildlife’ (piedforts), ‘Vincent van Gogh’, etc. containing in total 115 silvered, gilt and/or coloured medals 120
 2905 Lot of 12 silver medals, 1 ditto stamp and 10 silver bars 120
 2906 Collection silver medals ‘Wilhelmus’ with 15 pieces, in cassette 100
 2907 Lindner cassette with various (smaller size) silver medals, also some Euro’s 100
 2908 Collection ‘Europa - Eerste slag van de Eurolanden’ cont. 12 pieces partially gilt silver medals in cassette, issued by HNM 100
 2909 Lot of silver ecu-issues, 20 gulden Grenswisselkantoor, etc 100
 2910 Cassette with silver medals (HNM), also some miscellaneous 100
 2911 Two casettes with modern Duch coins and coin replicas - added halved gold Ruitergulden Karel van Egmont 100
 2912 Wooden cassette with large silver medals, also some miscellaneous 90
 2913 Collection ‘Het Huis van Oranje-Nassau’ by Franklin Mint - Map with 12 sterling silver medals with documentation 80
 2914 ‘Herdenkingsmunt Willem Alexander 2018’ one kilogram in luxury cassette (100 pieces struck) 80
 2915 Amsterdam SAIL 1980, set with 11 medals of ships in silver, total 219 gram .925 80
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 2916 Six bronze medals 60 mm ‘Bevrijding’ by L.O. Wenckebach in original cardboard cassette 80

 2917 Lot medals (incl. silver): ‘Orde der Geneesheren’, ‘Watersnood Tuindorp-Oostzaan 1960’, ‘Deltaplan 1986’, ‘100 Jaar Edwards & 
Henriquez op Curaçao 1956’, silver medals Vatican, prize medals sailing, etc. 80

 2918 Lot of 19 medals: royal family, 10 Uniedaalders, zilveren dukaten 1996 and 1999 etc., most silver 80
 2919 Cassette ‘Nederlands Oorlogsgeld 1940-1945’ with zinc, silver, cupronickel and brass coins and a medal 75
 2920 Three cassettes with modern medal collections issued by Edel Collecties 75
 2921 Three cassettes with modern medal collections issued by Edel Collecties 75
 2922 Lot municipal jubilee medals (stedenpenningen), also silver, and some ecu-issues 70
 2923 Lot of 2 cassettes containing 80 gilt medals ‘Wilhelmina koningin der Nederlanden’ 70
 2924 Box with 68 modern medals, no silver 70
 2925 Cassette with 9 sterling silver medals Koningshuis and coinletter Van Gogh florijn 65
 2926 Lot of 2 cassettes containing 70 gilt, silvered and/or coloured medals incl. ‘Wilhelmina koningin der Nederlanden’ 60

 2927 Four boxes containing in total 6 Hollandse Ponders: ‘200 Jaar Koninkrijksgeld, Willem-Alexander 50 jaar, 450 jaar Tachtigjarige 
Oorlog’ 60

 2928 Box wiyj a large number of modern medals mostly in sets or cassettes 60

 2929 Lot medals incl. ‘Jubileum Utrechtse Universiteit 1936’, ‘75 Jaar HIJSM 1914’ by Wienecke, ‘Fundatie van Renswoude 1954’, coun-
termarked Rijksdaalder 1961, ‘Olympische Spelen Gehandicapten 1980’ and ‘Passar-malam besar 1988 Aktie Badak/Neushoorn’ 60

 2930 Lot medals incl. silver - ‘Nijverheidsmedaille zilver 1959’, ‘50 Gulden Antillen 1980’, ‘Den Bosch 10 Gerritje 1985’, ‘75 Jaar Fokker 
1994’, ‘100 Jaar Edwards & Henriques Curaçao 1956’ and VPK 206 ‘Vrede Vrijheid’ etc. 60

 2931 VPK medals: Opbouw 1940, De Jonge 1937, Universiteit Amsterdam 1932 and Lucas van Leyden 1933 (4x in boxes) 50

 2932 Lot of 6 medals incl. ‘Bernhard naar de West 1950’, ‘Willem de Zwijger-herdenking 1933’, ‘Bevrijding 1945’ by Wenckebach, ‘Her-
kregen vrijheid 1945’ by W.J. Valk, ‘Willem Barents 1944’ (some corrosion) and ‘40-Jarig jubileum Wilhelmina 1948’ (6x) 50

 2933 Lot of 6 medals: ‘Overlijden Tromp 1941’, ‘Geboorte Prinses Marijke 1947’, ‘100 jaar Bonebakker 1909’ silver, ‘Juliana & Bernhard 
1937’ by Dupuis, ‘Bevrijding 1945 by Kutterink’ (some corrosion) and ‘Veemarkthallen Den Bosch 1931’ (6x) 50

 2934 Lot of various modern medals, some silver, incl. 3x ‘50 schild’ Roermond 1982 and a gold calendar medal Europe 2000 (.585) 50
 2935 Cassette ‘Stamboom in gouden 5 guldens’ containing in total 5 small gold .585 medals 50
 2936 Lot with appr. 4 kilo modern silvered medals, many different themes of various issuers 50
 2937 Lot with appr. 3.6 kilo modern gold-plated medals, many different themes of various issuers 50
 2938 Nice collection Royalties incl. 12 large format bronze medals and 16 jubilee medals in a collectible 1937 cookie jar 50
 2939 Lot of 5 VPK-medals: Boutens 1943, Juliana 1948, Heemschut 1960, Concertgebouw 1988 and Spoorwegen 1989 50
 2940 Box with modern medals in 2 cassettes and 2 albums (medals in coincards), added some FDC-and proofsets 50
 2941 Bos with medal collections ‘Ons Vorstenhuis’, ‘Willem-Alexander’, ‘Wilhelmina’ and ‘Herslagen Nederlands Goud’ 50
 2942 Box with various Dutch mainly silver ECU medals 50
 2943 Box with collection medals ‘Gouden Florijnen van Oranje-Nassau’ various other silver and silvered medals in 4 cassettes 50
 2944 Collection silver medals ‘Helden van toen’, added collection medals ‘Willem-Alexander 50 jaar’ 50
 2945 Lot of 33 prize medals from shooting competitions, Vught, Herpt, Vlijmen, Waalwijk, and 15 prize wreaths, 1920-1960 50
 2946 VPK medals: Hooft 1947, Wilhelmina 1938, Maastunnel 1942 (some corrosion rev.) and Boutens 1943 (4x in boxes) 45
 2947 Lot of 9 beacan seals ‘Zuiderzeebakens’, various dates and countermarks, one made into ‘snorrebot’ 45
 2948 Lot of 4 VPK-medals: Zonder Titel 1977, Teyler’s 1979, Kiem 1982 and Woord 1990 45
 2949 2 cassettes Hollandse Ponders ‘Willem-Alexander 50 jaar’, ‘200 Jaar Munten Koninkrijk’ etc. (4x) 40
 2950 Lindner cassette with various modern medals incl. some silver 40
 2951 VPK medals: Loudon 1937, Van Deyssel 1935, Buziau 1938 and Rotterdam Bombardement 1946 (4x in boxes) 40
 2952 VPK medals: Cort van der Linden 1935, Wagenaar 1932, ‘s-Gravenhage 1948 and Dupuis 1936 (4x in boxes) 40
 2953 VPK medals: Geestelijke herbewapening 1939, Luyken 1949, Lucht en water 1934 and Juliana 1948 (4x) 40
 2954 Box containing Ecu medals, different year and type aprrox. 8,5 kg 40
 2955 Lot of four gilt Hollandsche, Koningsrijks- and other Ponders in original boxes 40
 2956 Lot with appr. 3.3 kilo modern silvered medals, many different themes of various issuers 40
 2957 Cassette with some modern medals and coins + 10 Gulden banknote 40

 2958 Lot medals 19th century incl. ‘Fundatie Renswoude 1856’, ‘Burgemeester N.P.J. Kien 1864’, ‘Ramp van Woerden 1838’ and ‘Mij tot 
Nut van ‘t Algemeen 1834’ silver - added plated denarius Rom. Emp. August 40

 2959 Collectiin medals ‘Gouden Florijnen van Oranje-Nassau’, 24 pieces in 2 cassettes, added collection ‘Nederland in Oorlog’ (30 pieces) 
and ‘Meesterwerken Rijksmuseum’ (4 pieces) 40

 2960 Collection ‘Ons Vorstenhuis’ cont. 40 silvered and gilt and/or coloured medals in cassette - issued by Edel collection 40
 2961 Collection medals ‘Ons Vorstenhuis’ & ‘Willem van Oranje en zijn vier vrouwen’ in 2 cassettes 40
 2962 Cassette ‘375 Jaar De Nachtwacht’ cont. 15 gilt gilt medals, also 2 cassettes ‘Nederland in oorlog’ 40
 2963 Lot of appr. 135 medals and some coins, some silver, gaspenningen, boordgeld, etc. 40
 2964 Lot of 17 prize medals, some silver 35

 2965 Lot medals royal family incl. ‘Overlijden Willem III’, ‘Emma 70 jaar, Van Goor 1928’ and ‘Inhuldiging Wilhelmina Begeer 1890’ 
silver and a set restrikes 35

 2966 Lot medals incl. ‘30-jarig bestaan KLM 1949’, Vrijwilligersmedaille “Patriae Servire Libertas’ and ‘VPK Watersnood 1953’ (7x) 35
 2967 Box with diff. tokens from The Netherlands, some silver, added some euro coin sets 35

 2968 1938 - Medal ‘Buziau’ by M. Gobius (KB.1386, Til.143) - VZ Portrait half to the left / KZ Comedian in dress suit - bronze 60 mm - 
aXF 30

 2969 Lot medals incl. ‘Veemarkthallen Den Bosch 1931’, ‘Rotterdam 100 jaar onafhankelijk 1913’, ‘S.J.R. de Monchy 1914 van zijn 
kinderen’ and ‘150 Jaar NV Grontmij 1955 silver’ 30

 2970 Box with various modern medals, also some miscellaneous 30
 2971 Lot of 3 VPK-medals: Wagenaar 1932, Herbewapening 1939 and Beatrix 1952 30

 2972 Wooden cassette containing appr. 20 silvered, gilt and/or coloured medals incl. large format - added cart ‘Koninklijke Kerkramen’ 
(26x) 30

 2973 Collection ‘Ons Nationale Volkslied’, 30 pcs. - issued by Edel Collecties 30
 2974 Aviation: ‘Kerstvlucht Pelikaan 1933’, ‘30-jarig bestaan KLM 1949’ and ‘50 Jaar Verre Oosten vluchten 1974’ (3x) 30
 2975 Lot of medals, decorations and postal stamps, many silver (12x) 30
 2976 Collection medals ‘Ons Vorstenhuis’ & ‘Het Geld van Europa’ in 2 cassettes 30
 2977 2 cassettes with various large size modern medals 30

 2978 Four medals: ‘Vrede van Rijswijk’ 1697 silver, ‘Prinses Caroline 5 jaar oud’ 1748 by M. Holtzhey and 2 holed medals ‘Verheffing 
Willem van Oranje tot erfstadhouder’ 1747 30

 2979 Three maps ‘Wilhelmus van Nassauwe - Het Wilhelmus in 16 (verzilverde)  Penningen’ (3x) 25
 2980 Three silver prize medals (one in wooden box) Ned. Mij. van Landbouw and Ned. Mij. voor Tuinbouw & Plantkunde 25
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 2981 Lot of 2 cassettes containing 28 gilt medals ‘Willem-Alexander koning der Nederlanden’ 25
 2982 Lot with modern gold-plated medals, different themes like 10 Euro, Netherlands gold Ducats and Overseas coins 25
 2983 Collection ‘De verzilverde Nationale Herdenkingscollectie’, 24 pcs. - issued by Edel Collecties 25
 2984 Collection ‘De Vorsten van Nederland’ cont. 6 silver medals - Proof in orig. cassette 25
 2985 Lot various medals, old to modern in box 25

 2986 Lot numismatics incl. medals ‘KNGMP bezoekt ‘s Rijks Munt 1986’. ‘600e Bijeenkomst N.K. Amsterdam 2019’, ‘Privatisering ‘s 
Rijks Munt 1994’, Coin set ‘Muntmeesters’, etc 25

 2987 Lot of 5 small bronze medals incl. ‘70 jaar Regiment Grenediers en Jagers 1899’, ‘Mobilisatie Fort Loevesteyn 1914-1915’, ‘Jaar-
markt Soerabaija’ and ‘Toneelwedstrijd Jan van Beers 1901-1902’ 20

 2988 Lot of medals from P.A. Diepenhorst, mayor of Maartensdijk 1988-2001, some with inscribed name 20
 2989 Lot of pendants made of Dutch silver coins, over a hundred grams, and some spoons 20

 2990

Medal ‘Grote zilveren prijspenning van Prins Bernhard’ by T. Dupuis & J.J. van Goor (KB.1134, 1937) awarded on March 19, 1961 
to K. Kardolus at the fencing tournament in Groningen at the 80th anniversary of Donar - see the extensive article in the ‘Nieuws-
blad van het Noorden’ 20-3-1961 - added medals ‘20-jarig huwelijk Juliana-Bernhard’, ‘Kon. Officiers Schermbond’ and plaquette 
Napoleon (4x)

20

 2991 Varied lot: 2½ guilder 1960 countermark ‘coat of arms Orange’ (Muntwisselbank 1984), silver strooipenning Willem I 1813, honden-
penning Amsterdam 1881 and vroedschapspenning ‘s-Hertogenbosch 1739 (cleaned) 20

 2992 Box with 4 golden mini-medals 20
 2993 Lot including minor coins and medals, porters, two bags gas meter tokens Castricum, bags school coins and US cents 20
 2994 Lot with ca. 22 various Rijwielbelastingplaatjes 20

 2995 Nice lot of 9 large royalty medals incl. ‘Emma 1858-1928’, ‘Verloving Juliana 1936’, ‘Huwelijk Juliana 1937’,  ‘Jubileum Wilhelmi-
na 1938’, etc 20

 2996 Lot prize medals incl. ‘Avicultura’ 1895, 1896, ‘Twentsche Pluimvee Club’ 1895, Fencing 1912 silver and two cute little medals 
Utrechtsche Roei- en Zeilvereeniging “Viking” (10x) 20

 2997 Lot of 28 medals ‘Afscheid van de Gulden’ and Jaarpenning Vrienden HNM 20
 2998 Box with Hollandse Ponders: ‘200 Jaar koninkrijksgeld’ - 2 pieces total, gilt 20
 2999 Cassette containing appr. 60 medals incl. 4x Jaarpenning HNM, ecu-íssues, etc 20

 3000 Lot of medals incl. ‘75 Years HIJSM by Wienecke 1914’ in wooden frame, ‘100 Jaar Ned. Mij. ter Bev. der Pharmacie 1942’ and bag 
(890 gram) medals ‘54 Jarig bestaan Laboratorium voor Materiaalonderzoek N.S.’ 15

 3001 Cassette ‘Beatrix met hart en ziel’ containing in total 12 large format gilt/silvered/coloured medals 15
 3002 Lot of 5 small beacan seals ‘Zuiderzeebakens’, worn 15
 3003 Modern large size medals in 2 cassettes 15
 3004 Varied lot - ‘VPK Welkomspenning’ 1990, medals with juwelry, 40x Gaspenningen, ‘Bezoekerspening Begeer’ by Telcs etc. 15

 3005 Lot: ‘Lantaarnlood Enkhuizen 65’, ‘Lakenlood Leiden 17e eeuw LEYDS GOET / @ 52 ½’ (nice!), two later lead sealings and a silver 
medal ‘Weerbaarheid’ (5x) 15

 3006 Lot of 5 small medals and counters incl. jeton ‘Turfschip van Breda 1590’ 10
 3007 Lot of 10 ‘retro’ metal standards for medals 10
 3008 Lot of medals including ‘Overlijden Willem III 1890’ by Begeer, ‘Nijverheidsmedaille’ 1965, ‘30-Jarig bestaan KLM 1949’ and 10
 3009 Large number ‘winkelwagenpenningen’ (shop car tokens) - added three medals 10
 3010 Medals ‘Jan van Riebeeck sticht Suid-Afrika 1652’ 40 mm and ‘Jan Pieterszoon Coen’ 60 mm (2x) 10
 3011 Box information sheets on medals in Edelcollecties & Ned. Muntenhuis collections 5
 3012 Two medals: ‘50-jarig huwelijk Juliana & Bernhard 1987’ by W. Vis 50 mm silver and ‘Inauguratie Nieuw Schiphol 1967’ 5
 3013 Lot SMN ship tokens 5 cent to 5 guilders (7x) VF 5
 3014 Lot medals for marathons and other walks, with ribbons 5
 3015 Lot ‘winkelwagenmuntjes’ 5
 3016 Series of 6 ‘rijwielbelastingplaatjes’ incl. 1939-1940 KOSTELOOS and one leather holder with peephole 5
 3017 Lot of 81 cupro nickel florijn-shaped medals, many varieties 5
 3018 Box with lot of various modern Dutch tokens and medals - also some jetons/rekenpenningen 5

Miscellaneous

 3019 Oak chest of drawers 64x38x95 cm with 15 drawers, partly divided into compartments, containing approximately 100 various Belgian 
medals, 19th and 20th century, including many related to Turnhout 300

 3020 Collection ‘De officiële ECU collectie’ with appr. 29 mainly silver medals in 4 Lindner cassettes 300
 3021 UK - Large lot of 18th century copper penny tokens, many varieties, F to VF - added 2x 2-pence and 1x 3-pence (67x) 250
 3022 A lot of cassettes ‘Ons Vorstenhuis’ containing a total of 209 silvered/gilt/coloured medals 200
 3023 Cassette ‘Europa’ containing 36 coins 10-, 5, 1½ euro etc. 200
 3024 Two cassettes ‘Canada 150 Years’ containing a total of 20 silver .999 medals in rectangular metal frames 160

 3025 Nine cassettes ‘Koninkrijk der Nederlanden’, ‘Commemorative Coins of the USA’ and others containing a total of 144 silvered/gilt/
coloured medals 150

 3026 UK - Lot of appr. 55 18th century copper farthings 150
 3027 UK - Lot of apr. 26 copper tokens mostly 18th century - pennies and half pennies 150
 3028 UK - Lot of tokens, mostly 19th century - 15x penny, 22x half penny, 2x farthing - average VF - added some coins (45x) 150
 3029 Nuremberg jetons - four cassettes containing 192 late Spielmarke 19th and early 20th century (incl. some other tokens) 150
 3030 Cassette and album containing 5 silver bars 0.5 Oz, Dutch coins incl. silver and 10 Gulden 1898 14 Carat gold restrike 120

 3031 USA - Lot of 10 18th century tokens incl. ‘Millions for defence … 1837’ 28 mm, Henry Clay, California 1849 gold digger, ‘Substitute 
for shin plasters’, etc. F/VF 120

 3032
Belgian Congo - lot of 12 medals incl. ‘Oprtichting Koloniale Hoogeschool 1924’, ‘Inauguration Stade de la Victoire Elisabethvile 
1948’, ‘Longe sevice La Mutuel Congolaise 1937’, ‘Eerste vertrek van ambtenaren naar Kongo’ and ‘Vereeniging ter bescherming der 
zwarte kindsheid in Belgisch Congo’

120

 3033
Belgium, lot of 12 silver prize medals of the Turnhout Teekenschool to Frans Hoppenbrouwers 1889-1903, obv. portrait Leopold II 
by L. Wiener or E. Grielens / rev. text within wreath, 4x 48 mm 7x 37 mm with suspension loop - added M. Theresiataler - the lot 328 
gram

100

 3034 Lot of silver coins and medals incl. 2x EMC-medal Rijksmuseum Amsterdam 100
 3035 Three cassettes ‘Meesterwerken Rijksmuseum’ containing a total of 110 silvered and coloured medals 100
 3036 Three cassettes ‘Vincent’ (large format) and ‘Rembrandt’ containing a total of 88 silvered/gilt/coloured medals 100

 3037
Lot of Belgian oval imitations of Geuzenpenningen by A. Mauquoy (rare): Bust King Albert / Charm bag 1916 silver, 1941 silver and 
bronze; idem Weekblad De Zwijger 1982 silver and ND - added 4 medals by A. Mauquoy ‘Dans cette cause juste’ 1914, 1919 silver 
and 1934 memoriam King Albert (9x)

100

 3038 France - lot of ten jetons Louis XV Chambre aux Deniers 1758 Bust / Tree aVF (10x) 100
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 3039 Lot with appr. 13 pieces silver Proof medals ‘Belgische koningen’, all in capsules with COA’s 100

 3040 Lot with 5 medals incl. Chistophorus Gluck, Dominicus Cimarosa, Joseph Haydn, Modeste Gretry and Gorge Granville - all medals 
avg. XF 100

 3041 Lot medals incl. silver - Set ‘Meister unsterblicher Musik’, Mosje Dajan, etc. etc. 100
 3042 UK - Lot of appr. 25 18th century copper half penny tokens incl. Ireland, Canada - average VF 100

 3043 UK - Lot of 18th and 19th century tokens (and a few coins), some nice qualities, also New Brunswick, Ceylon, an engraved farthing, 
a countermark Lloyd’s Weelky and a false bank token 100

 3044 Nuremberg jetons – three cassettes containing 144 late Spielmarke 19th and early 20th century (incl. some other tokens) 100
 3045 Nuremberg jetons – two cassettes containing 134 late Spielmarke 19th and early 20th century (incl. some other tokens) 100
 3046 Nuremberg jetons - two cassettes containing 119 late Spielmarke 19th and early 20th century (incl. some other tokens) 100
 3047 Belgian Congo - lot of 10 medals regarding mining industrie 100
 3048 Belgian Congo - lot of 9 medals regarding enterprises 100
 3049 Lot Belgium various (prize) medals incl. many Turnhout, Antwerpen, Verviers, Brussels etc. etc. 100

 3050
Belgium - lot of 9 medals, many 19th century, incl. ‘J.F. Loon Bourgemestre d’ Anvers 1850’ by Jouvenel, ‘C.R.A. van Bommel / St. 
Pauluskerk te Luik 1852’ by L. & J. Wiener (damage), ‘Int. Kol. en Uitv. Tentoonstelling Amsterdam 1883’ by A. Fisch rewarded to 
O. Hannot and ‘Onthulling standbeeld Leopold II in Ostende 1931’ by G. Devreese silver

90

 3051 Three cassettes ‘Ons Nederland in oorlog’ containing a total of 87 silvered/gilt/coloured medals 80
 3052 Collection ‘50 Years Conservation of Endangered wildlife’ - 40 silvered medals on double thickness in cassette 80
 3053 Belgium - ‘De autopiloot’ and 5 other medals by H. Lannoye (6x) 80
 3054 Nuremberg jetons – lot of 58 Rechenpfennige ’Ship-pennies’ appr. 16th century 80
 3055 Nuremberg jetons – lot of 54 Rechenpfennige ’Ship-pennies’ 15th and 16th century 80
 3056 Nuremberg jetons – lot of 40 Rechenpfennige Wolf III / Cornelius / Lazarus Gottlieb Lauffer 80
 3057 Belgian Congo - lot of 8 portrait medals, incl. Pierre Ryckmans, Norbert Laudé, N. Arnold, A. Delcommune and C. baron Jacques 80

 3058 Belgian Congo - lot of 13 medals regarding enterprisesthe royal family, incl. ‘Voyage de Prince Léopold au Congo 1925’, ‘Retour de 
Prince Albert 1909’, ‘Passage au Nizi 1932’ and ‘Leopold II Fondateur du Colonie 1928’ 80

 3059 Six cassettes ‘Ons Vorstenhuis’ and ‘Oranje Dynastie’ containing a total of 67 silvered/gilt medals 70

 3060
Silver medals: UK coronation medals 1937 57 (in box) and 30 mm (Eimer 2046), Jubilee 1935 (Eimer 2029 b), Life Saving Medal for 
N.K.R. Davis 1932,  - Italy ‘11 years C.E.P.T. 1970’ and Germany ‘100 years Marienbad 1908’ - added France ‘Région Ile de France 
1986 84 mm’ (7x)

70

 3061 Lot various medals incl. France, Great Britain, Germany Medal 1898 Bismark (Bennert150) & 1906 Gauklertag der Vereinigung 
Münchner Kunstakademiker (VMKA), added Congo DR 10 Francs 2000 70

 3062 Lot Belgium various prize medals in silver and silvered 70

 3063 Lot various medals related to Belgian Congo incl. Festival de Kivu 1953, Concours Hollogne Auxpierres 1904, 25 Years Conseil 
Legislatif 1985, Cercle Africain Charleroi-Thuin 1924 etc. etc. - nice lot 70

 3064 Large cassette containing 18 tin replicas of German seals by Les Potstainiers Hutois - impressive 65
 3065 Two cassettes with 14 fine silver medals ‘Bayerische Könige’ (Bayerische Münzkontor) 60

 3066 Lot of ca. 16 medals including ‘Venezia a Marco Polo’ 1954, ‘Mexico Europalia 93’, ‘400 jaar Leidse Universiteit’ 1975 and Israel 
state medal ‘Terra Sancta’ ND (1963) 60

 3067
France - jeton ‘Assemblé du clergé Gallicani 1725’ silver aVF (hallmark on edge), jeton Anjou ‘René Robert Maire d’Angers 1729’ 
silvered copper almost XF, medal ‘Inauguration du Pavillon de Paris à Bruxelles 1935’, copper medal ‘Anno Iubilei 1729 - Carolo 
equestrian statue at St. Peter’s’ by E. Hamerani (rev. damage) and uniface cast brass medal ‘Benedictus VI Pont. M.’ (5x)

60

 3068 France - 2x silver jetons: Louis XVI Comp. de Mr. le lieut. crim. de Robecourte 1724 and Louis XVIII Cie des Salines de l’Est 1806 - 
added 2x silvered bronze medals Louis XIV: Journée de Crémone 1702 and Casale returned to France 1681 (4x) 60

 3069 Lot of 4 medals Iran: silver badge for inspector numbers ‘Iran 61, 135, 1291 & 1311 bazras shahrbani’ - Shahrbani was a law enforce-
ment force in Iran during period Mohammad Reza Pahlavi (1941-79) 60

 3070 Belgium - lot of 26 medals incl. Jeton Brussels 1670 ‘Jubilé du Sacrement du Miracle/Thierry d’Elshout’, ‘Armenpenning Inst. 
Wellens 1826’ and stone medal ‘Souvenir de Bethléhem’ 50

 3071 Canada - five sets metal postage stamps containing 9x silver and 6x bronze items 50

 3072 Varied lot medals incl. ‘25 jaar Mij tot Nut van ‘t Algemeen’ 1806 silver, ‘Margrietpenning Rode Kruis 1992’ silver, restrike Doppel-
taler Basel and ‘60-Jarig huwelijk I.W.J. baron de Vos van Steenwijk van Diepenheim 1967 (KB.3318)’ scarce 50

 3073 Lot of 6 silver medals incl. France - Inauguration Charles X 1825 by Gayrard - added Austria bronze medal Franz Joseph ‘Dem 
Tapferkeit’ (7x) 50

 3074 Lot of appr. 60 counters: France, Burgundy, Nuremberg 50

 3075 Lot of jetons, most French medieval to 17th century, F-VF, some scarce types incl. CVRIA MONETARVM, Leopold 1628 (holed) 
and Ville de Nancy (20x) 50

 3076 Nice lot of medals Switserland, France, Germany incl. Jubilee Geneva Reformation 1885, 5 Fr. Ausstellung Zürich 1939, St. Helena 
medaille, badge Mobilisations-Erinnerung 1939 and prize medal Societé Suisse des Carabiniers gilt silver (23x) 50

 3077 Box containing ca. 7 kilogram medals, mainly ecu- and euro issues, proba etc. and one Ponder ‘200 Jaar Munten’ 50
 3078 Plasic box containing almost 12 kilograms of medals and tokens 50

 3079 Lot modern medals incl. ‘Dag Hammarskjöld 1961’, ‘Andrew Carnegie - opening Vredespaleis 1913’, Händel Bach & Schütz 1985’, 
‘VPK 1947 Nederlandse vrouwen in Japanse concentratiekampen’ and ‘Standbeeld Willm III Breda door Dupuis’, etc. 50

 3080 Large lot medals and tokens - herdenkingsstuivers, Muntpenningen, Stedenmunten, boordgeld, Inhuldigingen & jubilea, incl ‘Vrede 
van Rijswijk 1697’, ‘Inhuldiging Willem II 1840 zilver’, Medal-letters, euromuntsets, etc. 50

 3081 Plastic box containing more than 10 kilograms medals and tokens 50

 3082 Lot of 8 French medals (7x silver) incl. jetons Louis XV 1726 and Chambre de Commerce de Bordeaux, 2x price medal ‘École de 
médecine de Rennes’ (1874, 1876) etc. 50

 3083 UK - Lot of 4 silver shilling tokens: Whitby Association 1811, Birmingham Workhouse 1812 (minimal edge dent), Yarmouth: F.R. 
Reynolds 1811 and J. Hunton’s (VF) 50

 3084 Germany - interesting lot of 14 medals and tokens incl. Prussia ‘Unsern tapferen Kriegern 1864’, Württemberg ‘Für Tapferheit und 
Treue’ silver, ‘Biermarke Schützen-Wache Gera’ and ‘Arbeitskommando Duisburg No. 274 /1’ 50

 3085 Nuremberg jetons – lot of 64 different Rechenpfennige, many Rose / Orb appr. 1500, some holed 50
 3086 Lot various large size, modern mainly Belgian medals, various artists 50

 3087 Lot Belgium military medal in bronze, silvered bronze and gilt bronze of ‘Kampioenschap Basketbal’, ‘Interkorpsen Zwemkampioen-
schap’, ‘Atletiek Massa Kampioenschap’ etc. etc. 50

 3088
Belgium - Plaquette ‘Gedenkteken Onze Politieke Gevangenen 1940-1941 by P. de Soete’ - struck but non punched out - punched 
ÉPREUVE D’ARTISTE- very rare + Belgian Congo -medal ‘Croisière transsaharienne Brondeel - Belgique Congo Belgique 1934’ 
very rare (2x)

50

 3089 Lot 19th and 20th century medals - 6x papal / Vatican, 2x Switserland, 4x Belgium, 1x England (13x) 50
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 3090 Lot of 6 medals (incl. silver): ‘L.L. Zamenhof’ by J. Goslawski 1959, ‘Queen Victoria jubilee 1837-1897’ bronze 56 mm in box (2x), 
‘400th anniversary Shakespeare 1964’, unknow lead/tin cast and ‘Olympic games Beijing 2008’ 45

 3091 UK - Lot of 14 18th century half penny and farthing imitations 45
 3092 Nuremberg jetons – lot of 32 Rechenpfennige ‘Lilly-shield’, some holed 45
 3093 Lot medals and some medal-letters, including some silver 40

 3094 Lot medals incl. ‘Christophori Hengel XLIIII’ (wood), ‘75 Jaar H.IJ.S.M. 1914’, ‘Exposition Paris 1937 Arts et techniques’, two 
Mexican silver coins, cast (plaster?) ‘Gebroeders de Witt’ and ‘Doop van de erfprins 1748’ 40

 3095 Collection with silvered Chinese medals with various domestical and rural scenes: 12 round pieces (ca. 39mm) , 2 large rectangular 
and 1 large round piece (ca. 58mm) - all colorized except the large round piece 40

 3096 Three Lindner cassettes holding 44 large format gilt medals 40

 3097 Lot of appr. 21 French medals incl. plaquette Adrien Oudin 1928, St. Louis Victor of Taillebourg 1892, Prize medals with and without 
inscriptions, etc. 40

 3098 Lot with 5x envelope with silver medal ‘Proclamatie der Belgische Monarchie - 150ste Verjaardag’ 40

 3099 Germany - lot of medals, some silver, incl. ‘Konrad Adenauer 1967’, ‘Opfertag Wiesbaden 1916’, ‘Kapselgeld 10 Pf. Atege’, ‘Erwin 
Rommel’ and Switserland ‘600 Jahre Eidgenossenschafft 1891’ - added ‘Waalse Kerk te Utrecht’ CuNi and Bronze (16x) 40

 3100 Germany - nice lot of 47 tokens, biermarke etc. incl. ‘Domaine Tuchorschitz 1/4’, ‘Gasthof Zur Linde’ and ‘NSDAP Eckeseyer 
Volksfest 1938’ 40

 3101 Varied lot of small medals, counters, tokens incl. ‘Jupiter & Ganymedes’ bij Hanns Krauwinckel, religious medal 18th C., an English 
weight and ½ Cent Ommerschans & Veenhuizen (worn) - added medal ‘Bevrijding 1945’ by Wenckebach 40

 3102
Lot medals and tokens incl. Chambre de Commerce Marseille (silver, commemorative), jeton ‘l’Infortune’, Germany famine 1846-7 
tin by L. Haase, Opening of the department of French bronze works of art at the Amsterdam World Exhibition 17895 (Zw.1164), Jeton 
Brasserie Bavaro-Belge Bruxelles numbered ‘12’, etc.

40

 3103 UK - Lot of 8 silver shilling tokens 1811/12 and Devon N.D. average F/VF, 1x worn reverse, 2x dents 40

 3104 Lot of five medals: Belgium - ‘Prince Charles’ by G. Verbancke 1937, Aviateur by E. du Fossez, ‘Major Arnold de Looz-Corswarem - 
un héros national 1950’, oval brass disc 51x66 mm crowned N, and ‘Exposition Liège 1905’ by P. du Boi 40

 3105 Nuremberg jetons – lot of 26 Rechenpfennige showing Roman Emperors appr. 1700 40
 3106 Belgian Congo - lot of 4 medals regarding railways 40

 3107 France - lot of 7 medals incl. ‘J.F. le Seur 1826’, ‘Athenée de Vaucluse à F. Petrarque 1811’, ‘Plaquette “Patria” by H. Lefebre’ (prix 
tirailleurs Mauser 1910), ‘Notre Joffre’ and ‘Louis XII / Anne de Bretagne’ restrike Paris Mint 40

 3108 Three silver medals: ‘Ordre de Leopold 1982’, ‘Honoré de Monaco 1597-1662’ and ‘Henri III et Louise Lorraine’ by G. Pillon (3x) 40

 3109 Box containing appr. 10 kilogram medals and tokens, incl. calendar medal Brussels 1897, 3 tokens Sint Bavo and bag of transport 
tokens 35

 3110 Box with large amounts of various tokens Netherlands and and World, approx. 9 kg 35

 3111
UK Lot of 4 white metal medals in nice quality: Exhibition 1851  Nelson monument Trafalgar square 1843 (Eimer 1377), Repeal of 
the Corn Laws/ Free trade 1846 by Allan & Moore, ditto/ Richard Cobden (Eimer 1408) and Prince Albert/ Exhibition Palace 1851 by 
Davis

35

 3112 Nuremberg jetons – lot of 24 different varieties Louis XVI / equestrian statue, 2x holed 35
 3113 Belgian Congo - lot of 8 medals using M. Rau’s 70 mm Congo design, incl. ‘A la mémoire des coloniaux du pais de Salm’ 35
 3114 Lot coins and medals incl. US coins in slab, Poland ‘Queen Jadwiga’ 1983, silver Nijverheidspenning and Canada dollar 1964 30
 3115 Three cassettes ‘Koninklijke Kerkramen’ containing a total of 37 silvered medals with transparant image 30
 3116 Lot of over 100 miniature coins by Lauer, Balmberger a.o. 30
 3117 Large lot of medals, medal sets, album, some Rijwielbelastingplaatjes, mini-coinsets, etc 30

 3118 Medal ‘10-Jarig bestaan Luchtwachtdienst 1921-1931’ (Bax 333), ‘Paardenfeest Oudenaarde 1951’, VPK medal ‘In het hooglied’ by 
I. Klinckhard 1974 and silver coin West Sahara 100 Pesetas ‘Bastet’ 2016 (4x) 30

 3119 UK - Lot of 20 17th century farthing - different qualities, many worn 30
 3120 Nuremberg jetons – lot of 20 Rechenpfennige ‘Lilly-field’ 30

 3121 Lot with 2x medal Belgium 1922:  ‘100th anniversary Socité Generale de Belgique’ by C. Devreese - Obv. Bank offering to Belgica / 
Rev. Mercury at seaside - both pieces silvered bronze 75 mm 30

 3122 Mixed lot medals and tokens incl. jeton 20 ctms Baines du Lac (Morges), 2x porcelain, 2x Min. v. Oorlog, Elberfelder Kornverein and 
contemp. brass forgerie Utrechtse schelling 25

 3123 Belgium - lot of 9 small jubilee a.o. medals, incl. silver ‘Presentiepenning van het Comité d’Escompte van de Nationale Bank’ H.C. 
Würden 1870 - added 3 French/Nurenberg jetons (lion St Marc, IHS) 25

 3124 Belgium - three medals/plaquettes: ‘La jeunesse bruxelloise au Prince Albert à son retour d’Afrique 1909’ by P. Wissaert, ‘Wereldten-
toonstelling van Antwerpen 1930’ by J. Dupon and ‘Nationaal Belgisch Werk tegen de Tering’ 25

 3125 Belgium - three medals/plaquettes: ‘Cercle Royal de Natation’ by P. Theunis 1923, ‘La Fleur de l’Orphelin’ by G. Devreese 1917 and 
‘75e Anniversaire de la firme Fisch & Co’ by B. Witterwuiche 1928 25

 3126 Various small medals (more than two plastic boxes), numismatic spoons, miniature coins etc. 25

 3127 Lot of 4 French medals on WWI incl. ‘Bataille de la Marne’ by Legastelois, ‘Av soldat inconnv’ by Damman, ‘Les Invalides’ by AB 
and ‘Merci!’ by Morlon - added ‘Fonds Bijzondere Nooden / geboorte prinses Irene 1939’ by Wienecke 25

 3128 Lot plastic Casino fishes incl. Helder, Blankenberge, Grado (25x) 25

 3129 Varied lot - Medal ‘Oprichting Coster-monument te Haarlem’ by De Vries & Zn. 1823 silver, two papal medals 1900 and 1975, brace-
let made of dubbeltjes, etc. 25

 3130 Italy - Medal set ‘Visit of Pope Johannes Paulus II to Pavia 1984’ by A. Grilli - cassete containing three nice bronze medals 25
 3131 Antwerpen - lot of 6 bread and turf tokens 17th C. - added Wellens bread token 1823 27 mm (7x) 25

 3132
Varied lot prize medals (hiking and skating) and medals incl. ‘Lusitania 1915’ by Karl Goetz, ‘49th Reconnaissance Regiment 1945-
1995’ silver and silver prize medal ‘Rederykerskamer “De Olyftak” to Edward Van Bergen’ for ‘Levensschets van Marnix van Sint 
Aldegonde’ (1875)

25

 3133 Germany - lot of 27 municipal, Kriegsgevangenenlager and other tokens 25

 3134 Lot of 3 medals: France 1826 ‘Voyage de découvertes de la corvette l’astrolabe’ (plain edge), Austria 1875 ‘Bukowina united with 
Austria for a hundred years’ J. Tautenhayn (tin) and ‘Marguerite d’Austriche’ by Jouvenel 25

 3135 Sokbeursje, draagteken OWBT and some medals incl. Spoorwegstaking 1944 20
 3136 Belgium a.o. - lot of 6 medals incl. Jules Meulenerghs 1965, Frans van Cauwelaerts 1960 and Expo Brussel 1958 by Rau 20

 3137 Belgium, lot of 7 bronze medals related to Burgerhout, some mentioning Schepen H. de Schutter, incl. ‘Eeuwfeest 1936’ (plaquette), 
‘Prijspenning Gemeentebestuur’, ‘Hoofdkerk van O.L.V. ter Sneeuw en van Victorie 1952’ and ‘Bond Gemeentebelangen’. 20

 3138 Israel - lot of 3 medals incl. ‘Sacrifice of Isaac’ 1994 silver and ‘Moshe Dajan’ by W. Vis silver 20

 3139 Germany - large porcelain medal ‘Ernst Thälmann 1886-1944’ (Porzellanmanufaktur Meissen ) signed EY - Obv. DIE TOTEN MAN-
NEN - NIE WIEDER FASCHISMUS Portrait left / Rev. Seven lines of tekst - 148 mm in red box with velvet lining 20
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 3140 France - two plaques ‘Alsace’ by G. Prud’homme 1919 commemorating the return of Alsace-Lorraine to France - 120x157 mm Veiled 
female bust; 51x68 mm ditto, on reverse storks on chimney nest, Strasbourg Cathedral behind - (2x) 20

 3141 Lot of medals and some coins incl. ‘150 jaar Algemeen Handelsblad 1928’, inauguration Willem II 1840 silver, alchemical medal and 
Reckheim liard Ernst van Lynden 20

 3142 Lot medals incl. British tokens, portraits of Mussolini etc., sports and two small gold medals 20
 3143 Lot of 32 religious medals 18th-19th century 20

 3144 Belgium - Large lot of 41 galvanoplastic reproductions of 19th century historical and prize medals, most inward, 5 upwards incl. 
Rubens, in good condition 20

 3145
Lot of 4 medals: French Indo-China AE Medal ‘Hanoi Exhibition’ 1902-1903 by Roty / Cast brass medal ‘Vice Admiral Pierre André 
de Suffren de Saint-Tropez’ / Thailand brass medal i.n.o. King Rama VI (1910-25) / Cambodia Norodom Sihanouk (1941-55) AE 
Medal (Meday Samrit), issued for service to the person of the king

20

 3146 Lot of medals 20
 3147 Lot of three medals: ‘Bevrijding’ by P. Starreveld, ‘Bevrijding’ by O.L. Wemckebach and ‘Mozart’ by A. Hartig 20

 3148 Lot of medals, some in sets, some older, incl. ‘Huwelijk Juliana 1937 J.J.. van Goor’, ‘50 Jahre Deutscher Phönix 1895’, ‘Uiver 
1934’, Inhuldiging Willem I 1815 20

 3149 Varied lot of medals incl. ‘Marriage Wilhelmina 1901 tin’, ‘Mobilization 1914’, medal ‘Opera Nazionale Balilla’, badge ‘National 
Socialist Women’s Organization’ and inauguration and jubilee medals 20

 3150 Lot of various medals and tokens (porcelain, rekenpenning 1559, steunpenning, Monnerons, etc.) and bag of small copper coins (appr. 
44x) 20

 3151 Some medals (KNSM 1856-1981, 250 jaar Hernhütters, set 125 jaar Rotterdamse Diergaarde 1982, etc.) and an album with coins incl. 
Set Singapore ‘Year of the Rat’ 20

 3152 UK - Lot of 3 17th century farthing tokens: John Jarvis London, Abr. Crocker Taunton and ‘For the use of the poor’ Great Yarmouth 20
 3153 UK - Sixpence token Nelson / St Vincent 1797 aVF and 6 more silver sixpence tokens 1811 or N.D. F, 2x holed 20

 3154 Belgian Congo - lot of 4 medals on ribbons incl. the Congo Silver Service Star (L’Etoile de Service au Congo en Argent, De Zilveren 
Congo Dienstster) in box 20

 3155 Belgium - lot of 15 cynological medals ca. 1930 15
 3156 More as 100 religious medals with loops 15
 3157 China - lot of 3 tokens incl. 5 Cents Shanghai Concession General Omnibus (1926) and 5 Cents Tong K. Wing 15

 3158 Lot medals incl. ‘Jubilee George V 1910’ silver, gaming tokens Bally’s (Atlantic City) and Surinam Torarica, 6x trains and misstrike 
visitors medal ‘s Rijks Munt 1992 15

 3159 Cassette containing appr. 46 medals: royalties, stedenpenningen, 2x silver 15
 3160 Plastic box containing appr. 2,5 kilogram medals and tokens + bag coin replica’s 15

 3161 Belgium - Four bronze medals ‘Exposition Universelle Brussels 1935’ and three medals ditto Congo / Lion in gilt, silver and bronze 
(7x) 15

 3162 Lot of 19 Belgian medals 15

 3163 Belgium, lot of 3 bronze medals ‘350e verjaardag P.P. Rubens 1927’ by Mauquoy, ‘Maatschappij van Landmeters’ and Christelijke 
Vokspartij’ 10

 3164 Germany - Lindner cassette with 1½, 2½ and 10 euro ‘Europawoche 1997’ (27x) 10
 3165 Box with diff. tokens 10
 3166 Four uniface medals on composers: Haydn, Mozart etc. 10

 3167 Belgium - Plaquettes ‘S.M. Astrid’ by A. Darimont appr. 11,5x16,5 cm and ‘Albert & Elisabeth 1914-1915’ anonymous appr. 13x17 
cm (2x) 10

 3168 Medal ‘Amsterdam 700’ 1975, Holtzgeld Hadersfeld 1920, Porzellangeld Höhr 1921, Inrichtingsgeld St. Bernhard (8x), etc. 10
 3169 Meissen - cassette containing 3 white porcelain medals 5, 10 and 20 Mark Reichsheimstättenbund Ostsachsen 1921 10

 3170 Mauritius - ‘Island of Rodrigues 1809-2009’, ‘Reintroduction giant tortoises 2006 silver’, ‘150 years Commercial Bank 1988’ tombac 
and silver (4x) 10

 3171 Lot Belgium various prize medals mainly playing cards 10
 3172 USA - Civil War token 1 Cent Daniel Williams, Brooklyn - F, corrosion - added: Theatre admission token ADMIT / 1817 - F- (2x) 5
 3173 Appr. 100 Tokens, School- and Spielpfennigen 5
 3174 Lot with 4x medal for Rescue at Sea incl. German medal ‘Laeisz-Stiftung für Rettung Schiffbrüchiger’ (silver 33 mm 6.97 g.) 5
 3175 Lot of 8 tin Görlitz shekels - archaeological finds from the Netherlands ! 5
 3176 Lot of appr. 45 lead sealings, some special ones, added nice Lakenlood ..DER N… two keys between which a star / Eagle 5

Medals in large boxes - cannot be shipped
Netherlands

 3177 Box with approx. 11 kg. tokens from The Netherlands 40
 3178 Moving box with medal and stamp collection ‘Mooi Nederland’ in 3 albums and an album with first day covers ‘Vincent van Gogh’ 30
 3179 Box with approx. 10 kg. tokens from The Netherlands, mostly 3-4 types 30

 3180 Box with medal and stamp collection ‘History of The Netherlands’ ‘Masterpieces of Rijksmuseum’ ‘Beautiful Netherlands’ and more 
in 4 albums 20

Miscellaneous
 3181 Large box with c. 10 kilo miscellaneous small medals and tokens, mainly the Netherlands 25
 3182 Large box with c. 10 kilo miscellaneous small medals and tokens, mainly the Netherlands 25
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Medailles en onderscheidingen

Netherlands

 3183
1832 - Medal ‘Beloningspenning Citadel van Antwerpen’ by Van der Kellen - Obv. Antique soldier with shield and broken sword / 
Rev. Oak wreath - bronze 51 mm - aXF, dents in reverse field - awarded to J.A. Gnirrep. 100

 3184 WWII, miniature Bronzen Leeuw, English suspension 10
Belgium

 3185 Orde van Leopold I, Commander Military Division, bilingual 50

 3186 ND Medal ‘Aux chefs indigènes - sous-chefferie indigènes’ - Obv. Star within legend / Rev. Text within legend - Tinned copper 50 
mm - VF, fields corroded - added medal ‘Antwerpen Getrouw 8-9 october 1914’ on white and red ribbon (2x) 25

USA
 3187 Reproduction Medal of Honor Army in case. Can not be shipped to the US 10

Medailles en onderscheidingen in lots

Netherlands
 3188 Postwar, lot of circa 11 miniatures 25

Miscellaneous
 3189 Belgium, postwar, lot of three pieces ‘Erekruis voor Militaire Dienst in het Buitenland’, 1st, 2nd and 3rd class 10
 3190 France, postwar, lot of approximately 14 medals 25
 3191 USA, postwar, lot of 10 miniatures 15
 3192 Collection of circa 16 various UN medals 30
 3193 Postwar, nine Nato medals, various operations 20
 3194 Postwar, lot of approximately 12 NATO and UN miniatures 10
 3195 East-Germany, postwar, lot of circa 12 cased NVA medals and some insignia 20
 3196 Postwar, seven boxed ESDP medals, various operations 25
 3197 World, lot various medals, badges and other small military items 20
 3198 World, lot various medals, badges and other small military items 20
 3199 Germany, lot of circa 20 various reproduction Abzeichen and badges 20
 3200 World, lot various ribbon bars, miniatures and more 20
 3201 Postwar, lot various medals, boxes and ribbon 10

 3202 Belgium, postwar, collection various cased orders, including Orde Leopold I, Knight Civil Division, added some medals, in total ap-
proximately 16 pieces 25

 3203 Austria, WWI, lot various military medals, including silver ‘Der Tapferkeit’ in various sizes, added some other medals, in total ap-
proximately 11 pieces 40

 3204 World, WWI-postwar, small lot of five medals, consisting of Netherlands, Belgium and Great-Britain 15

3183

3185
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Coins in jewellery
 3300 Utrecht ducaton 1739 made into a brooch & bracelet of 15 Willem III stuivers 30
 3301 Lot of 4 bracelets made of Wilhelmina 10 cents / Leopold II 50 Centimes and South African 3 pence - together 79,5 gram 25
 3302 Quartz watch ‘Money Watch’, a Dutch silver gulden 1965 as a dial, on a leather strap, not used 10
 3303 Three brooches including Zeeuwse knopjes, ring, necklace and bracelet 10

Coin related objects

 3304

A decorative and impressive screw press 80x50x90 cm, arm appr. 135 cm, screw press, arm length appr. 135 cm, made by NV 
KLINGELNBERG-FIJNWERK ROTTERDAM (brass plate); with base 100 cm high and a safety fence. From the collections of the 
T.H. Delft, het Nationaal Ambachtsmuseum Verborg in Haastrecht and het Ambachtsmuseum in Goes. Including information boards 
and a background cloth. (Cannot be shipped!)

1000

 3305 Silver coinbox made from bezemstuivers Holland and Groningen, added bezemstuiver 1739 Holland - diameter 25 mm, height 15 mm 25
 3306 Ashtray with Westfriesland 1 Gulden 1793, added Norway silver medal and some various world coins and banknotes 10
 3307 Coin counting machine Standard-Rapid N°1156 Type 67H, 20th century, should be working, and 7 sieves for sorting coins 10
 3308 Brass cilindrical box ressembling a pile of 5 franc-pieces 1875 (Hercules) including the edge lettering 5

Coin supplies
 3309 Banana-box containing 17 empty Lindner and Leuchtrum boxes diff. Models 50
 3310 Moving box with numismatic material a.w. Leuchtturm woden and plastic boxes, albums, coin cassettes, etc.... 35
 3311 3 boxes for coin collecting each with 8 trays, different sizes 30
 3312 Moving box with numismatic material , woden boxes, albums, some holders, , etc.... 25
 3313 Moving box with numismatic material a.w. 1 Beba coin cabinet with many cassettes, coins/banknotes album, etc... 15
 3314 Lot with many empty boxes and capsules for (Chinese Panda) coins 10
 3315 Moving box with 3 Beba coin cabinets , each with many cassettes, heavy, cannot be shipped 10
 3316 Moving box with numismatic material , coin sleeves, albums, coin holders, coin capsules, etc.... 10
 3317 Box with diff. coin supplies a.w. coincards, coincase and some empty albums 10
 3318 Banana box with various empty coin albums and coin cassettes - also some coin capsules 5
 3319 Banana box with appr. 14 empty coin albums for coins in coin holders including some Importa - also some album sheets 5
 3320 Moving box with empty boxes, empty albums and more 5

Coin safes, trays, etc.
 3321 Moving box with numismatic material a.w. banknote sleeves ,many Lechturm cassettes, like new, etc.,  from an old numismatic shop 40

 3322 Moving box with numismatic material a.w. coin/banknote/stamp holders, albums, cassettes, acrylic capsule for coins, etc., some 
unused, from an old numismatic shop 30

 3323 Moving box with 11 custom made boxes for coins , many unused, from an old numismatic shop 25
 3324 Lindner collector’s coin box with 8 cassettes , most of them suitable for small coins , very good condition,  almost like new 20

 3325 Moving box with numismatic material a.w. coin/banknote/stamp holders, albums, cassettes, acrylic capsule for coins, etc., from an old 
numismatic shop 20

 3326 Moving box with numismatic material a.w. wooden box, cassettes, acrylic capsule for coins, etc., some unused, from an old numis-
matic shop 20

 3327 Nice wooden chest of drawers 36x28x15 cm with 5 drawers lined with green textile - lockable, key included 20
 3328 Wooden chest of drawers 28x33x38 cm, 18 drawers with brass knobs 15
 3329 Wooden medal box with 6 drawers covered with green textile, compartments 50 mm (Franklin Mint) 10
 3330 Imitation leather case with four Lindner cassettes (not lockable) 10

Weights, coins weights, coin weight boxes
 3331 Lot of appr. 49 brass coin- and other square weights, all archeological finds, 17th and 18th century 40
 3332 Lot of three brass nested cup weights 30

 3333 UK - Lot coin- and banknote weights end 20th century used in banks, post offices etc. incl. 50 P - BRONZE, ₤ 10 - 50 P, ₤ 10 SIL-
VER 20 P and 100 SERIES ‘D’ BANKNOTES ₤ 1 (12x) 30

 3334 Lot of 3 lids and 27 loose cups from nested cup weights - 18th century and earlier - archaeological finds - some with readable punched 
inscriptions (Utrecht, Antwerpen) 5

Ethnographics
 3335 West Africa, lot of four local manillas, one extendable as a two-pointed weapon 20

 3336
A small collection of (ancient) artefacts from Egypt and the East: 5 small Ushabti’s (light blue glass), a modern bracelet with ao. 3 
blue scarabs, a chain with a pendant, a bronze Egyptian statuette (8.5 cm.) and an earthenware Egyptian statuette (13 cm.) - decorative 
pieces, but for own judgement

10

3300
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Tokens and leads
 3337 Lot of 26 Lakenloden Leiden, some better ones 40
 3338 Lot of 23 Lakenloden, incl. foreign 40
 3339 Lot of 35 Lakenloden, incl. foreign 40
 3340 Lot archeological finds incl. lead seals and religious medals 30

 3341 Amsterdam VOC - lead sealing, ‘vouwlood met centrale vergrendeling’ (Van Laere -, cp. 206) - Obv. VOC monogram, on top A / Rev. 
Scratched marks - lead 21 à 29 mm 8,42 gram - good VF - rare 25

 3342 Amsterdam - lot of 11 ‘Lakenloodjes’ (cloth seals) ‘Coat of arms / AMSTERDAMS SWART’, ‘Coat or arms / AMSTERDAMSE 
VERWE’, ‘AMSTERDAMS ZWART VIS’ 20

 3343 Lot of 10 ‘Pijploodjes’ showing Roman, Gothic or Arabic numbers 20

 3344 Amersfoort - lot of 11 ‘Lakenloodjes’ (cloth seals) for 20 or 25 ell cloth 18th century - Obv. Crowned coat of arms, some dated (5-3, 
6-3) / Rev. XX (dot below), XX (two dots below) or XXV (dot below) - F/VF 15

 3345 Nederlandsche Handel-Maatschappij ? - lead sealing - Obv. NHM monogram, line below, star on top / FACTOR(Y?) line below, star 
on top - 27 à 29 mm 17,26 gram - F/VF - added 2x Dutch taks seals and half a textile seal (4x) 15

 3346 Lot of 3 large Lakenloden Amsterdam 1584, 1642, n.d. 15
 3347 Lot of 6 ‘Trotseerlooden’ 1738 and later 10

Literature

Netherlands

 3348 G. van Loon ‘Nederlandsche historipenningen’ - complete set volumes I -IV - ‘s-Gravenhage 1713-1731 - bound in half leather with 
gold prints - covers fairly well, content good 500

 3349
P.O. van der Chijs ‘De munten der voormalige … van de vroegste tijden tot aan de Pacificatie van Gent’ - Holleman reprint 1973 - 9 
Vols (complete) in good condition 120

 3350 ‘Beschrijving Nederlandsche Historie-penningen ten vervolge op het werk van Mr. G. van Loon’ (Vervolg Van Loon) - Amsterdam 
1822-1865 - Ten volumes; volumes IV and V in photocopy, the rest original - some loose spines, otherwise good condition 100

 3351
Bizot ‘Histoire metallique de la Republique de Hollande’ - Pierre Mortier, Amsterdam, Nouvelle Edition Tome I 1688, Tome II 1688 
and Supplement 1690 - many illustrations, half leather bound, some damage on spines, contents good (3x) 100

 3352 Bizot ‘Histoire metallique de la Republique de Hollande’ - Pierre Mortier, Amsterdam, Nouvelle Edition Tome I & II 1688 bound 
together and Supplement 1690 - many illustrations, half leather bound, some damage on spines, contents good (2x) 70

 3353 J. Malherbe (ed.) ‘Histoire abbregée des Provinces-Unies des Pays Bas ...’ Amsterdam 1701 - many illustrations, parchment cover, 
good condition 60

 3354 P.O. van der Chijs - Six volumes in reprint: ‘Brabant ...’, ‘Gelderse Heren ...’, ‘Holland ...’, ‘Friesland ...’ and ‘Overijssel’ (Manesse 
2007) and ‘Frankische … Vorsten’ (Holleman 1973) 50

 3355 Box full of publications about medieval and provincial Dutch coins incl. Pol ‘N-N Muntgewichten’, ‘Keizer Karels geldbeurs’, ‘Piet-
ersen ‘Utrecht’, Passon ‘Nijmegen’, Van Gelder ‘Klein Geld’, Post ‘Gemunt op zilver’ and Grolle ‘Muntende Ministerialen’ 40

 3356 G. van Loon ‘Beschryving der Nederlandsche Historipenningen’ ‘s-Gravenhage 1723-31 - Volumes I t/m IV - bound photocopy 
AMNU 1986 - used 40

 3357 Large lot of publications on ancient Dutch coins 40

 3358 H.E. van Gelder & M. Hoc ‘Les monnaies des Pays-bas Bourguignons et Espagnols’ Amsterdam 1960 - leather bound, interleaved, 
notes in ink 40

 3359 Lot of 12 articles by Marie de Man (reprints Tijdschrift/Jaarboek Munt- en Penningkunde) incl. ‘Gildepenning Wolenlakenkoopers en 
-Snijders JMP 1929’ and ‘Doorgesneden Munten strand Domburg JMP 1911’ - ex library Friesch Genootschap 30

 3360 P. Verkade ‘Muntboek bevattende de namen en afbeeldingen van munten geslagen in de zeven voormalig Vereenigde Nederlandsche 
Provinciën’ Schiedam, 1848 - no reprint, bound - good 30

 3361 Lot of 14 Numismatic Pockets incl. Brabant, Reckheim, Bretagne, Luxembourg and Elagabalus 25
 3362 A. Delmonte ‘De Zilveren Benelux’ Amsterdam 1967 & ‘De Gouden Benelux’ Amsterdam 1964 with supplements - worn (2x) 25
 3363 Varied lot of books on numismatics of the northern and southern Netherlands 25
 3364 T. Scheveli ‘Harlemias ofte eerste stichting der stad Haarlem’ Haarlem 1754 - modern bound, incomplete 20

 3365 Lot literature incl. Purmer ‘Handboek’ Vols I & II, Scholten ‘Overzee’ (2x), Johannes Wienecke as new, Catalogue ‘Hoekig’, Nim-
mergut ‘Deutsche Orden und Ehrenzechnen’ (2 vols), ‘RWB-plaatjes’, ‘Primitief geld’ 20

 3366 J.J. Grolle ‘De Muntslag van de Graven van Holland tot 1434’ Amsterdam 2000 - three volumes in (worn, books good) cassette 20
 3367 J.J. Grolle ‘De Muntslag van de Graven van Holland tot 1434’ Amsterdam 2000 - three volumes in cassette - good condition 20
 3368 ‘Jaarboek voor Munt- en Penningkunde’ - 25 delen 1985-86, 1996 and 1999-2020 incl. 2005 (CD), and ‘Jaarboek EGMP’ 1983,1986 20
 3369 Jaarboek voor Munt- en Penningkunde - 24 volumes: 1968 (1981) and 1988-98 (1981-2011) including 2005 (CD), and some reprints 15

 3370 Lot of seven small 19th century publications about jetons from the Southern Netherlands incl. R. Chalon ‘Jetons muets des receveurs 
de Bruxelles’, including Revue belge reprints (7x) 15

 3371 Lot of nine small 19th century articles including Revue belge reprints, e.g. Tourneur ‘Médaille … fondation de Bois-le-Duc’ and ‘Les 
monnaies Hymiaritiques’ (7x) 15

 3372 Lot auction catalogues Cordemans de Bruine & Dupriez 7-10-1895 and 26-5-1896, Delestre/Serrure 23-11-1896; price list Dupriez 
1996, ditto Dillen 1941 and catalogue Godefroid Devreese Tentoonstelling 1941 15

 3373 A. Scheffers ‘Om de kwaliteit van het geld’ dissertation 2013 - about new 15
 3374 Encyclopedie van munten en bankbiljetten - Volumes 1-3 (complete) - as new 15
 3375 Southern Netherlands - lot of 9 catalogi De Mey (Brabant, Flanders, Hainaut) 10

 3376 Lot of publications about the Netherlands and colonies incl. ‘Geld van het Koninkrijk’, Scholten ‘Gebiedsdelen Overzee’ 1951 and 
Pol ‘Schepen met geld’ 10

 3377 Several dozen pages of Bizot’s ‘Medalische historie der Republyk van Holland’ (Amsterdam 1690) 10
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 3378 M. Gérard ‘Recherches sur les monnoies … de la maison de Bourgogne, comtes de Flandre’ Gand 1838 24 p. 10
 3379 R. Chalon ‘Don Antonio, roi de Portugal, son histoire et ses monnaies’ Brussels 1868 - 33 p. IV pl. - including Gorcum 10
 3380 Lansen & Van der Beek ‘Plantation tokens of the Dutch East Indies’ 2e edition 2018 - as new - added Lanse & Wells 2001 10
 3381 T. Passon ‘Catalogus van de munten van de Nederlandse gebieden overzee’ Apeldoorn 2022 - good 10

 3382 A.J. Lansen & M.L.F. van der Beek ‘Plantation tokens of the Dutch East Indies’ IJsselstein n.d. - added Lansen & Wells ‘Plantage- ...’ 
2001 (2x) 10

 3383 Ten vols ‘Bronnen van de vaderlandse muntgechiedenis’ and some more 10
 3384 W. op den Velde ‘Sceattas and Merovingian deniers from Domburg and Westenschouwen’ Middelburg 2004 - as new 10

 3385 Purmer & Van der Wiel ‘Handboek Ned. Prov. Muntslag 1573-1806’ Vols I & II ‘Handboek Nederlands kopergeld 1523-1797’ - 
added: H.E. van Gelder ‘Noodmunten Tachtigjarige Oorlog’ (4x) 10

 3386 J. Ghyssens ‘Les petits deniers de Flandre des XIIe et XIIIe siècles’ Brussels 1971 as new 5
 3387 Van Gelder & Hoc ‘Les monnaies des Pays-Bas Bourguignons et Espagnols 1434-1713’ Amsterdam 1960 soft cover - good condition 5

Ancient

 3388 Pierre Séguin ‘Selecta numismata antiqua ex Museo Petri Seguini’ e typographia Edmundi Martini, Paris 1665 - illustrated, leather 
bound, loose spine, content good - rare 60

 3389 D.L. Vagi ‘Coinage and history of the Roman Empire’ Vols. I and II - unopened original packaging 20

 3390 F.W. Madden ‘History of Jewish coinage’ reprint 1967 - added R.S. Yeoman ‘Money of the Bible’ and M. Price ‘Coins and the Bible’ 
(3x) 10

Medals, orders and decorations

 3391 G.B. (translation) ‘De goude en zilvere eergedagtenis van Dr. M. Luther, of medalische historie der Luthersche reformatie …’ (‘s-
Gravenhage 1734) - after Christian Juncker ‘Vita D. Martini Lutheri ...’ - half leather, titel-page missing, some damage 50

 3392 J. Dirks ‘De Noord-Nederlandsche Gildepenningen’ Haarlem 1878-1879 - Vols I, II and Plates (complete) - cloth bound with old 
plates - rare (3x) 50

 3393 J. Dirks ‘Atlas behoorende bij de beschrijving der ...’ (Medals 1813-1863) Volumes I to V (complete) Haarlem 1892-1894 50

 3394 J. Dirks ‘Beschrijving der Nederlandsche … penningen 1813-1863’ Vols I and II, ‘Atlas behoorende bij …’, and ‘Tweede toevoegsel’ 
by T.M. Roest - all reprints, as new (4x) 30

 3395 ‘Vervolg op Van Loon’ Amsterdam 1822-1867 - Jannink reprint 2004 in 4 linen bound vols. - as new 50

 3396 W.K.F. Zwierzina ‘Beschrijving der Nederlandsche of op Nederland betrekking hebbende penningen 1864-1898’ Amsterdam 3 Vols 
1902-1908 - Mevius reprint 2000 - standard reference for Dutch medals - about as new 45

 3397 W.K.F. Zwierzina ‘Koninklijke-Begeer - Penningen geslagen of gegoten in de jaren 1880-1935’ - 4 vols. in one - N.P. 1935 40

 3398 J. Dugniolle ‘Le Jeton Historique des Dix-sept Provinces des Pays-Bas’ Tome I t/m V Brussel 1876-1880 - cloth bound reprint - as 
new (5x) 40

 3399 A.C. von Weiler, Koninklijke Begeer: ‘Penningen geslagen of gegoten in de jaren 1935-1960 (Deel V)’, ditto 1960-1975 (VI) and 
ditto 1976-1979 (VII - in ring binder) in good state (3x) 40

 3400 L. Joberts ‘Kennisse der aloude en hedendaagsche gedenkpenningen’ Leiden 1728 - 462 blz., 11 folding plates, newly bound in old 
stile 30

 3401 L. Minard van Hoorebeke ‘Noord Nederlandsche gildepenningen’ and ‘Brabantsche & Vlaamsche gildepenningen’ Gent 1878 and 
1879 - bound photocopies (2x) 25

 3402 AMNU ‘Vervolg op Van Loon’ - Illustrated short edition - photocopies bound in 5 volumes 25

 3403 AMNU-catalogues ‘Europese penningen’, ‘1000 Nederlandse penningen met prijzen die ik zag’ complete with volume with illustra-
tions (3x) 25

 3404 Jaarboek voor Munt- en Penningkunde 43 vols between 1957 and 2017, ditto 1916 (Van Sypesteyn - Haarlem), Catalogus numisma-
tische tentoonstelling KNGMP 1946, ‘Keuze uit numismatische geschriften Marie de Man’and some more 25

 3405 ‘Administration des monnaies et médailles - catalogue illustré des médailles en vente’ Vol. I (Collection historique) & 2 (Médailles 
décoratives) bound together - medals of the Paris Mint, green leather, good 20

 3406 A. Moyaux ‘Les chemins de fer … et leurs médailles commémoratives’ Brussels 1905 - 262 p. XI pl. - good condition 20

 3407 A. Pinchart ‘Histoire de la gravure des médailles en Belgiques, depuis le XVme siècle jusqu’en 1794’ Brussels 1870 - half leather, 
good 20

 3408 H.J. de Dompierre de Chaufepié ‘Catalogus der Nederlandsche en op Nederland betreking hebbende gedenkpenningen’ Volumes I en 
II (complete) ‘s-Gravenhage 1903-1906 20

 3409 G. van Orden ‘Bijdragen tot de Penningkunde (…)’ Zaandam 1830 - 117 p. XXIV pl. - new half cloth bound - good 20

 3410 E. van Schepen ‘Universiteit op de penning’ (Amsterdam), N.F. Hofstee ‘Geschiedenis Utrechtse universiteit in penningen’ and ‘Aca-
demia Lugduno Batava in nummis’ and A. Polak ‘Joodse penningen in d Nederlanden’ (4x) 20

 3411 Buchet & Toussaint ‘Aperçu de la médaille en Belgique dans la première moitié du XXe siècle’ 2007, Babelon ‘La médaille et les 
médailleurs’ 1927, ‘Henri Lannoye - Beeldhouwwerk 1968-1978’ and ‘Henri Lannoye - Ontmoeting mens technologie’ (4x) 20

 3412 Lot of publications on medals, incl. Tilanus ‘Handzame sculptuur’, Coll. Bemolt, ‘Modern art medals’, ‘Hulde! Penningkunst n de 
Gouden Eeuw’ and ‘Ridderorden en onserscheidingen in Paleis Het Loo’ 20

 3413 Sammlung Julius - Krieg unf Frieden in derr Medaille und in der Gedenkmünze - Teil I & II - Auctionskatalog 1958 - added some 
more books on medals 15

 3414 Lot publications incuding AMNU ‘Penningen en prijzen’, ‘Hoekig’ and ‘Afbeeldingen van Van Loon’, Mevius & De Kreuk ‘Gelegen-
heidspenningen’ 15

 3415 A.J. Bemolt vLS ‘Nederlandse familiepenningen’ Zutphen 1981 - as new 15
 3416 J. Pelsdonk ‘Pennincxkens van Loode’ Goudswaard 2003 - good 15

 3417 T.H. Roest ‘Catalogue du cabinet numismatique de la Fondatiom Teyler à Harlem’ Haarlem second edition 1909 - 516 p. XXIV 
plates, medals and coins - scarce 15

 3418
C. van Remmen ‘Haagse buurtverenigingen en presentiepenningen’, ‘Penningen Rotterdamse vroedschap’, ‘Brandspuitpenningen’, 
Schutte ‘Catalogus zegelstempels in Kon. Penningkabinet’, M. de Man ‘Gildepenning Wollenlakenkoopers ...’ (reprint) and Bax ‘Rid-
derorden ...’ (12x)

15

 3419 E. Holzmair ‘Medicina in Nummis - Sammlung Dr Josef Brettauer’ reprint Vienna 1989 - cloth bound, content as new 15

 3420 D.A. Wittop Koning ‘De penningen der Noord-Nederlandse ambachtsgilden’ Amsterdam 1978, supplement Amsterdam 1981 and 
second supplement 15

 3421 Some publications including Bax ‘Ridderorden, eereteekenen etc.’, Eerste Jaarverslag VPK and De Kreuk / Mevius ‘Gelegen-
heidspenningen van Steden’ 10

 3422 F. Groenendijk ‘Venus op rekenpenningen’ Hoorn n.d. as new 10
 3423 NN ‘Catalogue général illustré des éditions den la Monnaie de Paris’ Vol.4* Paris n.d. - 696 pages - cover damaged 10
 3424 NN ‘De Aufklärung in munt en medaille 1683-1794’ Brussel 1987 10
 3425 F. Groenendijk ‘Venus op rekenpenningen’ Hoorn ND - as new 10
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 3426 Lot on medal artists incl. ‘Johannes Cornelis Wienecke’, ‘Carla Klein’, ‘René Cliquet’, ‘Picasso - 19 plats en argent’ and ‘Chris van 
der Hoef’ 10

 3427 M. Scharloo (ed.) ‘FIDEM XXVI / Modern art medals A retrospective’ 1998 as new 10
 3428 F.P. Rosati ‘Medaglie e placchete italiane dal rinascimento al XVIII secolo’ Verona 1968 - incl. renaissance medals 5

Collectie Penningen en Munten Dhr. H. van Osch  - Pax in Nummis

 3429
F. van Mieris ‘Histori der Nederlandsche vorsten (…) met historipenningen gesterkt en opgehelderd’ Volumes I-III (complete) ‘s-
Gravenhage 1732-1735 - leather bound, covers damaged here and there but overall good, content good 200

 3430
G. van Loon ‘Nederlandsche historipenningen’ - complete set volumes I -IV - ‘s-Gravenhage 1713-1731 - bound in half parchment, 
legends in ink - covers worn, owner’s stamp, content good 200

 3431 H.J. de Dompierre de Chaufepié ‘Catalogus der Nederlandsche en op Nederland betreking hebbende gedenkpenningen’ Volumes I en 
II (complete) ‘s-Gravenhage 1903-1906 15

 3432 J. Dirks ‘Beschrijving der Nederlandsche (…) penningen 1813-1863’ Complete in two artificial leather bound covers 10
World

 3433 A. de Belfort ‘Description générale des monnaies mérovingiennes’ Volumes 1 to 5 1892 - Reprint 2016, paperback 45

 3434
J. Goeree ‘Historische gedenk-penningen van Lodewyk den XIV’ Andries van Damme, Amsterdam 1712 - two volumes bound 
together - many illustrations, leather bound, some old notes in ink (R:G:Tack, Ex libris Caroli Francisci Josephi XXX 1820), content 
good

40

 3435
Indian numismatics - A. Cunningham ‘Coins of Medieval India’ and ‘Coins of Ancient India’ (reprints), P.P. Kulkarni ‘Coinage 
Bhonsla Rajas of Nagpur’, B.N. Mukherjee ‘Kushana Coins of the land of the five rivers’ and P. Pokharna ‘Coins and Coin Hoards of 
Rajastan’ (5x)

35

 3436 A. Brause-Mansfeld ‘Feld- Noth- und Belagerungsmünzen’ Vols. I & II Berlin 1897, reprint in fine cover - rare 30

 3437 J. Allan, E.J. Rapson ‘Catalogue of Indian Coins in the British Museum’ Vols. ‘Ancient India’, ‘Gupta Dynasties and ...’ and ‘Andhra 
Dynasty, Western Ksatrapas, ...’ Oxford reprints 1967 - good (3x) 30

 3438 A. Keller ‘Das Deutsche Notgeld’ Vols I-IV second edition Regenstauf 2003, Vols V-VIII Regenstauf 2004 (8x) 30

 3439 E. Hutten- Czapski ‘Catalogue de la collection des médailles et monnaies Polonaises’ Vols. I-V Paris, Krakow 1871-1916 - reprint in 
good condition 25

 3440 P. Menzel ‘Deutsche Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken 1840-1990’ Volumes I-III (1993) and ditto ‘Bayern 1840-1998’ 
(1999) 4x 20

 3441 (A. de Witte) ‘Médailles historiques de Belgique 1865-1890’ - reprint np, nd - as new 15
 3442 Levinson ‘Early dated coins of Europe 1234-1500’ 2007 - as new 15

 3443 P. Menzel ‘Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken’ Vols. I - V Güterslow 1993-2001 as new - added ditto 1982, M. Frenzel ‘Not-
münzen 1916-1924’ and 6 vols. ‘Das Deutsche Notgeld 1915-1923’ 15

 3444 Russia - R. Kaim ‘Altrusische Munzgeschichte 1350-1700’ and ‘Russland serie spezial’ Vols. I and IV-VI (1801-1881) - good condi-
tion (7x) 15

 3445 F. Schjöth ‘Chinese Currency’ (Londen 1929) reprint 1976 - as new 15
 3446 M. Dickinson ‘Seventeenth century tokens of the British Isles and values’ Londen 1986 - good 10
 3447 I. Halancka ‘Mince zemi koruny Ceske 1526-1856’ - Vols I-III complete Czech coins, introduction in German - good 10
 3448 W. Schulten ‘Deutsche Münzen aus der Zeit Karls V’ Frankfurt/Main 1974 503 pages 115 plates - good condition 10
 3449 Sajauskas & Kaubrys ‘Lietuvos … numismatika’ Vilnius 1993 - Lithuania from medieval times 10

 3450 B.C. Bell - ‘Copper commercial coins 1811-1819’, ‘Specious tokens 1784-1804’, ‘Tradesmen’s Tickets’ and ‘Commercial coins 
1787/1804’ - 4x as new 10

 3451
A photocopy of the out-of-print book, considered to be the standard reference for the Indian Princely State fiscal papers, published in 
1989 - ‘The Court Fee And Revenue Stamps Of The Princely States Of India: An Encyclopedia and Reference Manual’, Volume II by 
Adolph Koeppel and Raymond D. Manners.

5

Lots

 3452 Lot of approx. 160 photocopies of ‘Verslag van het Munt-Collegie / Muntverslag’ 1851-1982 - much information about the Dutch 
coin production 50

 3453 Moving box containing numismatic publications on various countries 40

 3454 Catalogues Hungary, Silesia; Numismatic pockets (cuivre d’Italie, d’Allemagne), Reading medieval coins, Maria Theresia restrikes, 
etc. (25x) 40

 3455 Lot of auction catalogi Jaques Schulman 247-290 (missing 248 and 252), Laurens Schulman 1-21 and some other catalogues concern-
ing medals 40

 3456 Jaques & Robert Schulman - Lot of ca. 40 auction catalogi between 234 (1960) and 295 (1993) including important collections and 
coin hoards - added auction catalogues Sotheby’s (Vergil Brand collection 6) and Schweizerischer Bankverein 40
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 3457
Lot Belgian numismatics incl. H. Vanhoudt ‘Atlas ...’ 2007, J.R. De Mey ‘Repertoire … 1419-1794’, ‘Gentse penningen 1780-1980’, 
J. Taelman ‘Brugse legpenningen’, ditto ‘Munten en pennngen in Bourgondisch Vlaanderen’ and ‘De medaille in België 1951-1976’ 
(9x)

30

 3458 Lot of catalogs from various countries incl. France, UK, ‘Monedas Espagnolas’, Probst ‘Die Münzen Salzburgs’, Schimmel ‘German 
tokens’, ‘Livro das moedas de Portugal’, Boudeau’, ‘British tokens’ and Szego ‘Coinage of medieval Austria’ 30

 3459 Scotland - lot of publications on Scottish coins incl. Richardson, Bateson, Steward, N. Holmes ‘Scottish coins - history of small 
change’ and D.M. Metcalf ‘Coinage in medieval Scotland 1100-1600’ (6x) 30

 3460 Nice lot of publications on Russian numismatics incl. Brekke ‘Copper coinage 1700-1917’, Severin ‘Silver coinage imperial Russia 
1682-1917’, Kaim ‘Russische Numismatik’ and ‘auction catalogue Bernhard F. Brekke collection’ vols. 1-5 (18x) 30

 3461
A. Wenzel ‘Auflösungen lateinischer Legenden’, Neubecker & Rentzmann ‘Wappenbilder Lexikon’, O.C. Flämig ‘Monogramme auf 
Münzen ...’, P.O. Sigler ‘Strange money ...’, T. Kroha ‘’Lexikon ...’ and C.G. Brunk ‘World countermarks on medieval and modern 
coins’ (10x)

30

 3462 Lot of 31 catalogues incl. ‘British tokens’ 1984, ‘Coins and the Bible’, Szego ‘Coinage of medieval Austria’ and Keller ‘Notgeld 
besonderer Art’ 25

 3463
Germany - Lot publications including Wedell ‘Deutschen Kleinmünzen 1803-1873’, Neumann ‘Münzen der westpreussischen und 
baltischen Städte unter polnischer/schwedischer Oberhoheit’, Nohejlova ‘Das Münzwesen Albrechts von Wallenstein’, ‘Mittelalterli-
chen Brakteaten im Kestner Museum Hannover’ and D.M. Metcalf ‘Coinage of South Germany in the 13th century’

25

 3464 Nice lot of publications on Polish numismatics: E. Kopicki ‘Illustrowany skorowidz ...’ (4 vols.), J.A. Szwagrzyk ‘Pieniadz ...’, 
Klimek ‘Ceny monet Polskich 1506-1795’, Gumowski ‘Handbuch ...’ and J. Stralkowski ‘Medale Polskie 1901-1944’ 25

 3465 V. Gaillard ‘Recherches sur les Monnaies des comtes de Flandre … jusqué au règne de Robert de Bethune’ - bound reprint 1972 - 
good condition 25

 3466 Box containing lots of numismatic and historical publications 20
 3467 German Notgeld - Lot of 16 publications (Schoenawa, Meyer, Mehl, Bakowsky, etc.) concerning emergency notes 20

 3468 Lot literature incl. Grabovski ‘Deutsches Notgeld’ Vol. 1,2,3,4,5,9,10, Grabovski ‘Geld des Terror’, Debelder ‘Belgium’s Monetary 
History 1914-1918’, Dillen ‘Kempisch noodgeld in WO I’ and Grabovski ‘Ausländische Geldscheine unter deutscher Besatzung’ 20

 3469 ONS - Journal of the Oriental Numismatic Society - 40 or more box journals between 2006 and 2021 20

 3470 Lot books on German coins incl. Probst ‘Salzburg’, Kruggel & Gerbasevskis ‘Kurland’, Neumann ‘Deutsche Orde’ (used), Saurma 
(very used) and ‘Beiträge zur süddeutsche Münzgeschichte’ (as new) 20

 3471 Books on numismatics incl. Davenport ‘German Talers’, ‘European crowns’ etc. (8 vols.) and De Mey ‘European crown size coins’ 20
 3472 France - Gadoury, Boudeau and 12 bookets by De Mey (Bretagne, Alsace, Bourgogne, Languedoc etc.) 20

 3473 Complete library: Krause catalogues 17th C (1996), 18th C (2007), 19th C (2004), 20th C (2012), 21th C (2018), Pick catalogues 
General (2000) and modern issues (2001) - 7x 20

 3474 Lot AMNU catalogues etc. ‘Ridderorden’, ‘Hoekig’, ‘Penningen Karl Goetz’, ‘Jetons’ and ‘300 Munt Gewicht-doosjes met hun prijs’ 
(5x) 15

 3475
Some older publications incl. J.W. Frederiks ‘Meesters der plaquette-penningen’ (used), F.J. van Heeckeren ‘Beschrijvingen en 
afbeeldingen van Nederlandsche gedenkpenningen … aan ‘s Rijks Munt zijn geslagen en verkrijgbaar gesteld’ (ca. 1840), Lenormant 
‘Monnaies et médailles’ and M. Wirth ‘Das Geld’ 1884

15

 3476 ‘American Numismatic Society - museum notes’ 4, 10, 23, 24, 25 and 26 (6x) - added some books on antique coins 15

 3477 France - Lot of publications including Gadoury, Duplessy I & II, Boudeau ‘Monnaies Françaises Provinciales’ reprint, ‘Répertoire des 
monnaies Napoléonides’ and F. Droulers ‘Répertoire des monnaies de Louis XIII à Louis XVI 1610-1793’ 15

 3478 Lot of publications on oriental numismatics incl. Sultan ‘Ottoman empire’, Lane Poole ‘The coinage of Egypt 358-922 AH’ and O. 
Graber ‘Coinage Tulunids’ 15

 3479 Lot publications on Denmark, Orange, Cyprus, Spain, China and general numismatics 15

 3480 Lot of pubications about paper money, incl. ‘Repertoire billets nécessité Belges 1914-1919’, ‘Ostfriesland und sein Geld’, Bolten ‘Het 
Nederlandse ...’ and ‘Inflatieperioden en geldhervormingen in Oost Europa’ 15

 3481 Lot of 19 publications on antique coins incl. catalogues and Stevenson ‘Dictionary of Roman coins’ and Fuchs ‘Architekturdarstel-
lungen auf römischen Münzen’ 15

 3482 Lot publications on paper money etc. including Bolten, Verkooyen ‘Catalogus Noodgeld Eerste Wereldoorlog en Interbellum’ vols I 
and II, catalogues German Notgeld and L.K. Campbell ‘PoW and concentration camp money 20th century’ 15

 3483 Large lot of publications on arts, history, archaeology etc. 15

 3484 Lot books and catalogues, many on antique and islamic coins, incl. R. Kankelfitz ‘Römische Münzen’ and S. Album ‘Checklist of 
Islamic coins’ 15

 3485 Lot of ca. 15 Numismatic Pockets incl. Rekheim, Liège, Zeeland, Strasbourg, Tournaisis and Bourgogne 15
 3486 Price catalogi Holleman Munten and Kevelam bound in cloth - added 7 other publications on antique coins 10

 3487 Seven books incl. ‘Herscher dr Welt’, F. Stenton ‘Anglo-Saxon England’, ‘History of the abacus’, ‘Wapens vlaggen en zegels van 
Nederland’ and Krusy ‘Gegenstempel auf Münzen des Spätmittelalters’ 10

 3488 Paper money - Lot of 16 publications incl. Sten (2 vol.), Pick/Rixen: Spezialkatalog Deutschland and Coffing: World Notgeld 1914-
1947 10

 3489 Lot of 4 publications incl. ‘Deutsche Münzen 800-2001’, Kosinski ‘Coins of Europe’ and Hobson ‘Monnaies d’or de Crésus à Elisa-
beth II’ 10

 3490 Lot of 4 publications incl. ‘Vanhoudt & Saunders ‘Gold coinage Belgium’ 2019 as new, Spink’s ‘British Commemorative medals 
1558-present’ and Grant ‘Catalogue Provincial Banknotes’ 10

 3491 Lot of pubications about paper money, incl. ‘Les bons valeur de la Flandre Occidentale’ and ‘Monnaies prisonniers de guerre en 
France’ 10

 3492 Lot with a variety of numismatic publications, also some coin sets 10
 3493 Large lot of publications on numismatics and other subjects 10
 3494 Box auction and sale catalogues Schulman, NMB, Künker (bound !) and Coin Investment 5
 3495 Three books on Anton Pieck - many illustrations 5

 3496 Lot of 11 publications on banking etc. incl. ‘De Wisselbank’, ‘De Amsterdamsche Bank 1871-1946’, ‘Wereldwijd bankieren ABN 
AMRO 1824-1999’ and W.C. Mees (reprint) ‘Proeve eener geschiedenis van het bankwezen in Nederland’ 5

 3497 Portugal ‘Preçario 1973’, Ferraro Vaz ‘Indo-Portugese money’ (used), ‘Coins of Brazil 1683-1822’ and ‘Eight Reales and Pesos of the 
New World’ 5

 3498 Lot of 8x auction catalogues Laurens Schulman between 21 and 30 and 1x Christies 1988 Collection Berkman 5
 3499 Lot publications incl. Krause / Bruce ‘Unusual World Coins’ 5
 3500 Lot publications incl. ‘The Coin Atlas’ 5
 3501 Lot of Krause publications incl. World Crowns 1601 to date and World Gold Coins, added Friedberg 5
 3502 Lot publications on Haarlem incl. Jaarboeken Haerlem 5
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Old documents, photo’s etc.
 3503 WWII, Oorlogszakboekje, named to Henri Heesen, 1e Regiment Veld-Artillerie, with dogtag 25

 3504 India, Oriental Bank Corporation, two certificates for 25 ₤ shares in names of major Robert Campbell and Thomas Gorham Pinson 
and dated May 2, 1865, with vignet and embossing stamp, the first one with endorsements 20

 3505 France - Receipt of 551 livres 12 sols tax paid by the inhabitants of Nouaillar, July 30, 1697 - on the reverse tax stamps 10 deniers 
Montauban 15

 3506 India, Bank of Bengalen, share of 500 rupees issued 22 of July 1876 to Lady Elliot, with endorsement, star shaped seal and revenu 
stamps 15

 3507 Singapore, promissory note for 130 dollars at 24% interest (!!), dated 20 June 1933, with inkstamp and revenue stamp 10
 3508 London, New Oriental Bank Corporation Ltd., share to bearer of ₤ 10 issued September 11, 1885 with coupons 15-26 and talon 10

 3509 India, National Bank of India, cheque to bearer of 1000 francs dated October 21, 1910 and payable at Lazard Frères & Cie. Paris, with 
endorsement 10

Old bonds and shares
 3510 A small lot with 7 x ‘Obligatie groot F 500,- N.I.Crt. Credietbank voor Nederlandsch Indische Gemeenten’, c. 1937, in used condition 5

 3511 A lot with old bonds and shares world including 4 x ‘Weekblad De Overijsselaar’, some Dutch Indies etc. - in total c. 50 pieces, added 
some stamps world and a 10 Euro coin 5

Bric-a-brac
 3512 Box with German silver cutlery approx. 900 gram. 100
 3513 Lot of 130 gram mostly damaged silverware: peppermint box, napkin ring, 5 coin pendants, vase etc. 50

 3514 Delft earthenware wall plate 18 cm diameter (Porceleyne Fles) on the abandonment of the gold standard in 1936 - “De gulden los van 
het goud. Sept. 1936. “ with image of a laureate guilder and a four-line verse 25

 3515 Lot archeological finds incl. lead seals, ornaments, jetons 25

 3516 Oval miniature painting in medaillon queen with cloak, silver with (later) iron back - Oval medal with pendant Madonna and child 
ORA PRO NOBIS - Miniature frame with colored drawing of three French kings (3x) 25

 3517 Three ink stamps (cliché’s) of the Nederlandsche Handel-Maatschappij Amsterdam: one oval 25x19 mm, one rectangular 36x42 mm 
and one elongated 25x80 mm, the latter probably for printing the ornament on the left side of bills of exchange 20

 3518 Lot of 5 flintstones in lead holders - for 18th century flintlock guns 15
 3519 Badge ‘Jonge geuzenwagt Antwerpen’ and orange-white-blue arm belt ‘De jonge geuzenwacht Antwerpen’ 15
 3520 British brass letter balance on wooden base incl. weights 2, 1 and ½ Oz 15

 3521 Varied lot - five wax seals, three ceramic wall tiles ‘Unie van Utrecht’, two series of postcards Vereniging voor Penningkunst, more 
numismatic postcards and a nice set of cards ‘’s-Rijks Munt Utrecht’ showing the workshops 10

 3522 Box containing hundreds of archeological finds incl. Hondenpenning Vledder 1912, ornaments and appliques (some silver), buttons, 
thimbles etc. 10

 3523 Nice old plaster cast of the obverse of Juriaen Pool’s medal on Maarten Harpertszoon Tromp’s death in 1653 5

Stamps
 3524 Collection ‘Rembrandt en zijn Leerlingen’ in seals and silver medals in spec. collection folder, 31 medals 85

 3525 Movingbox Dutch stamps, consisting of FDC’s, booklets, complete sheets (952-958 and 1098-1102), MNH after 1950 in stockbook 
and some face value 75

 3526 Nederland ** een verzameling in 3 Davo albums en 6 stokboeken w.o. veldelen uit de gulden periode, deels iets getint. 50

 3527 Moving box **/*/0 with 10 big and small stock books various countries, a shoe box with stamps on paper and a small suitcase stamps 
in enveloppes including the Netherlands and some nice covers. 30

 3528 Box containing large amount of thematic postal envelopes, post stamps etc. 15
 3529 Box various countries with Netherlands, Middle East and world. Also some stamps on paper. 10

 3530 Nederland **/*/0  een verhuisdoos met 4 Davo albums deels dubbel verzameld en 7 albums met PTT mapjes beide tot 2001, ingelijste 
envelop van USA. 10
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 3616
Eastern regions - AR Tetradrachm (13.53g) - Imitating the types of Philippos II of Macedonia - Laureate head of Zeus right / Young 
horseman with palm frond, prancing left (OTA -, vgl. 95 ff. Kostial) - F, test mark 60

 3617
Eastern regions - AR Tetradrachm (13.83g) - Imitating the types of Philippos II of Macedonia - Laureate head of Zeus right / Young 
horseman with palm frond, prancing right, symbols below horse (cf. OTA 10) - F+, test mark 75

 3618
Eastern regions - AR Tetradrachm (13.94g) - Imitating the types of Philippos II of Macedonia - Laureate head of Zeus right / Young 
horseman with palm frond, prancing right, symbols below horse (cf. OTA 10) - F+ 75

 3619 Eastern regions - AR Tetradrachm (13.89g) - Imitating the types of Philippos II of Macedonia - Laureate head of Zeus right / Horse-
man riding horse to right, holding palm branch and reins, aphlaston below horse (cf. OTA 10) - F/VF 50

 3620
Eastern regions - AR Tetradrachm (c. 2nd century BC, 15.43g) - Imitating Philip III of Macedon - Blundered head of Herakles to right 
/ ΦIΛIΠΠOΥ (blundered) Zeus enthroned left holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 
wings, monogram to left (cf. Lanz 926 / Dembski 1480-1481) - VF

50

 3608
Northwest / Carnutes - Santonos - AR Quinarius (c. 100-50 BC, 1,86g) - SANTONO Helmeted head left / Horse advancing right with 
scroll above and pentagram below (D&T 3267 / Depeyrot, NC V, 18.7) - good VF, on a regular flan but a very rare piece! 150

 3609 The Lingones - AE Potin (c. 1st century BC, 3,21g) - Three horn- or fish-shaped ornaments around pellet / Three s-shaped ornaments 
around pellet (de la Tour 8329) - good VF 20

 3610 The Lingones - AE Potin (c. 1st century BC, 4,00g) - Three horn- or fish-shaped ornaments around pellet / Three s-shaped ornaments 
around pellet (de la Tour 8329) - good VF 20

 3611 The Lingones - AE Potin (c. 1st century BC, 5,08g) - Three horn- or fish-shaped ornaments around pellet / Three s-shaped ornaments 
around pellet (de la Tour 8329) - good VF, smooth patina 25

 3612
The Lingones - AE Potin (c. 1st century BC, 4,88g) - Three horn- or fish-shaped ornaments around pellet / Three s-shaped ornaments 
around pellet (de la Tour 8329) - a.XF, nice broad flan 25

Spain

 3613
Bolscan (Osca) - AR Drachm (c. 204-154 BC, 4.09g) - BON in Iberian writing, bearded male head right wearing necklace / BOLS-
CAN in Iberian writing, horseman riding right holding couched spear (Burgos 1501 / Heiss 1-2) - a.VF 40

Eastern

 3614
Danube region - AR Tetradrachm, Sattelkopfpferd type (2nd century BC, 7,42g) - Imitations of Philip II of Macedon - Stylized head 
of Zeus right / Stylized horse and rider left, above monogram and N below (Lanz 653 / OTA 300/16) – good VF 50

 3615 Danube region / Oltenia - AR Tetradrachm, type Zweigarm (11,38g) - Laureate head of Zeus to right / Rider on horseback to left, 
holding branch (Castelin 1314 / Pink 299 / Göbl, OTA, 296/4) - F/VF, a scarce piece 75

kavel TRUE Inzet

Celts

Britain

 3600
Trinovantes & Catuvellauni / Cunobelin - AV Stater (c. AD 8-41, 5,45g) - CA-MV divided by grain ear / CVNO below horse prancing 
right, pellet and branch above, pellet-in-circle below, pellet under tail (cf. vArsdell 2010-1) - good VF, well-struck, insignificant small 
scratch obv.

500

 3601
Trinovantes & Catuvellauni / Tasciovanus - AV 1/4 Stater (c. 25-20 BC, 1,40g) - Crossed wreaths with two crescents at center, pellets 
and pellet-in-circles at ends and ‘waterdrop’ in quarters / Celticized horse right with ornaments around (SCBC 220 / cf. BMC 2416/44 
/ vArsdell --) - VF/XF, a rare, well-struck and desirable coin in rose gold

500

 3602
Trinovantes & Catuvellauni - AR Unit (uninscribed coinage c. 60-20 BC,1,45g) ‘Hadham Heart Ear’ type - Bust right with hair bound 
/ Horse to right, animal-like figure above and pellet below (ABC 2475 / vArsdell --) - good VF, an extremely rare specimen in nice 
condition for type

100

Gaul

 3603
Belgium - AE Potin (undetermined attribution, 3,09g) - Helmeted head to left / Highly stylized figure, arms raised, running left 
(Scheers, Traité, 796 / Allen, BMC, S561) - good VF, a very rare Celtic coin 40

 3604 Northeast / Leuci - Cast potin (c. 100-50 BC, 4,24g) - Celticized male head to left / Boar standing left (cf. DT 225) - a.VF 20
 3605 Northeast / Leuci - Cast potin (c. 100-50 BC, 5,72g) - Celticized male head to left / Boar standing left (cf. DT 225) - VF 20

 3606 Northeast / Leuci - Cast potin (c. 100-50 BC, 3,84g) - Celticized male head to left / Boar standing left (cf. DT 225) - good VF, added 
another Celtic potin coin (Gaul) 20

 3607

Northeast / Treviri - AR Quinarius (Circa 50-30 BC, 1.48g) - Celticized man running right, head left, holding torc in left hand, serpent 
in right, in ring of pearls / Celticized horse standing right, head left, within circle of wavy lines (Castelin 1118, Scheers 57, pl. XIII, 
348) – VF+, GERMANIA. Hessen and Rhineland. The minting place may have been an oppidum on the Dünsberg, a mountain near 
Giessen

100

3600
3601 3602

3603
3607

3608
3612 3613

3614

3616 3617 3618
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 3621
Transsilvania - AR Tetradrachm (13.89g) - ‘Kinnlos’ type - Celticized laureate head of Zeus right, double pearl-diadem / Celticized 
horse with rider to right (cf. Dembski 1143ff / cf. OTA 244/8-12) - good VF 100

 3622
Uncertain Tribe - AR Didrachm (Transylvania, 2nd-1st century BC, 6.23g) - Imitation of Philip II of Macedon, saddle-head type - 
Celticized laureate head of Zeus right / Celticized horse with rider (cf. Lanz 641) - good VF 50

 3623
Noricum - AR Drachm (c. 300-200 BC, 3,05g), imitating Drachms of Philippos III - Celticized head of a male (Apollon?) to left / 
Celticized Zeus enthroned to right holding eagle in left hand, another eagle on throne (OTA -- (but cf. OTA 591-599)/ Slg. Lanz -- / 
Pink -- (but cf. pl. 29, 591-599) - a.XF, extremely rare, apparently unpublished (ex Lanz 158, 2 / ex Roma Numismatics 5, 1)

200

 3624
Skordoski tribe / Syrmia - AR Drachm, imitating Philip II of Macedonia, Kugelwange type (c. 2nd century BC, 2.16g) - Laureate 
head of Zeus right / Horse to left, pellet in annulet above (Göbl OTA 204 / Lanz 507) - good VF 75

3625 3626

Italy

Campania

 3625
Neapolis - AR Didrachm circa 275-250 BC, 7.03 g. Diademed head of Parthenope to left, her hair tied with a band, wearing a triple-
pendant earring and a pearl necklace; corn ear behind / man-headed bull walking to right, head facing; above, Nike flying right to 
crown the bull; below bull ΙΣ and ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ in ex. (HN Italy 586. Sambon 518) – VF+

200

Sicily / Akragas

 3626
AE24 (c. 213-210 BC, 7.35g) - Laureate head of Zeus right / AKPAΓANTINΩN Eagle standing facing on thunderbolt, head right, 
wings spread (Calciati 145 / SNG ANS 1147 / SNG Copenhagen 124) - VF/XF, olive green patina, rare in this grade 75

3627

Sicily / Leontinoi

 3627

AR Tetradrachm (c. 430-425 BC, 17.24g) - Laureate head of Apollo left / LEONTINON Lion’s head left, open jaws and protruding 
tongue, three barley grains around and laurel leaf behind (SNG ANS 229 (these dies) / AMB 353 (these dies) / Boehringer, Leontinoi, 
pl.12, 55 (these dies) / Rizzo pl. XXIIII, 4 (these dies)) - a.XF, an impressive coin, complete and well-centered, on a broad flan (cf. 
NAC 132/196 and 134/185)

4000

3628

3631

Sicily / Syracuse

 3628
AE23 Hemidrachm (struck under Dion c. 357-354 BC, 14.67g) - ΖΕΥΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Laureate head of Zeus Eleutherion right / 
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ Winged thunderbolt (SNG Copenhagen 727 / SNG SNS 477) - a rare coin, a.XF, olive green patina (ex Collection 
Viktor Hruby Gallery Vienna)

100

 3629 Hieron II (275-215 BC) - AE20 (c, 263-218 BC) - Head of Poseidon left / Ornamented trident flanked by two dolphins (HGC 2, 1550) 
- in NGC encapsulation 5770935-019, VF 40

 3630 Hieron II (275-215 BC) - Double Litrae (18.89g) - Diademed head of Hieron II left / Helmeted horseman prancing to right, holding 
couched lance (cf. HGC 2, 1548 / cf. SNG ANS 947) - a.VF, black patina 40

Greece

Caria

 3631
Satraps of Caria / Mylasa-Hekatomnos - AR Hemiobol (circa 392-376 BC,   0,34g) - Head of youth right / Head of bull left, E behind 
(cf. CNG 78, lot 824) - good VF, extremely rare, unpublished in the standard references 50

Islands off Caria

 3632 Rhodos - AR Drachm (ca. 205-190 BC, 1.92g) - Ainetor, magistrate - Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right, 
AINHTΩP above, club to left, PO across lower fields (SNG Keckman 587 / HGC 6, 1453) - VF 20
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Illyria and Central Greece

Attica

 3633
Athens - AR Tetradrachm (ca. 430-420 BC, 16.08g) - Helmeted head of Athena facing right, wearing a decorated crested Attic helmet 
/ Owl standing right, head facing, olive-sprig and crescent behind (all within incuse square) (Starr, pl. XXII, 5 or 7 (interesting style) / 
cf. Kroll 8 / cf. SNG Cop. 31) - a.VF-good VF

250

 3634
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 17.22g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / HGC 4, 1597) - VF/XF 350

 3635
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 17.21g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / HGC 4, 1597) - a.XF 350

3636

3637
3639

Northern Greece

Thrace

 3636
Chersonesos - AR Hemidrachm, 386-338 BC, 2.43 g. Forepart of lion right, head reverted / quadripartite incuse square, •VE (in 
monogram) and lizard in two quarters (McClean 4117, HGC 3, 1437) – VF+ 50

Islands off Thrace

 3637
Thasos - AR Tetradrachm (c. 168-148 BC, 16.51g) - Head of youthful Dionysos to right wreathed with ivy / ΗΡΑΚΛΕΟYΣ 
ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ Herakles standing left, resting right hand on club set on ground, holding lion’s skin draped over left arm (mono-
gram of MH to inner left) (Le Rider 51 / SNG Copenhagen 1040) - a.XF

150

 3638 Thasos - AR Diobol (c. 510-480 BC, 1.03g) - Naked satyr running to right / Quadripartite incuse square (SNG Ashmolean 3653 / 
Rosen 144) - good VF 30

Black Sea

Olbia

 3639
Greek Sarmatia / Olbia - AE24 (c. 320-28 BC) - Head of river-god Borysthenes left / Axe-sceptre and bow case, monogram in outer 
left field (cf. SNG Copenhagen 85ff / cf. SNG BM 451ff) - in NGC slab Ch XF, smoothing 100

3640
3641 3642

Bosporus

 3640
Bosporus / Panticapaeum - AE27 (c. 340-325 BC) - Ivy-wreathed head of Silenus to left / ΠΑΝΤΙ Bow and arrow (SNG BM Black 
sea 868 / SNG Stancomb 539 / Mac Donald 59) - in NGC slab AU, beauty for type 300

 3641
Cimmerian Bosporos / Pantikapaion - AE21 (c. 325-310 BC) - Bearded head of satyr right / ΠΑΝ Forepart of griffin left, sturgeon to 
left below (SNG BM Black Sea 869-871 / SNG Stancomb 542 / MacDonald 69) - in NGC slab AU, beauty for type 200

 3642
Cimmerian Bosporos / Pantikapaion - AE21 (c. 325-310 BC) - Bearded head of satyr right / ΠΑΝ Forepart of griffin left, sturgeon to 
left below (SNG BM Black Sea 869-871 / SNG Stancomb 542 / MacDonald 69) - in NGC slab AU Fine Style, beauty for type 200

3643

3644

Asia Minor

Cilicia

 3643
Cilicia / Tarsos (or uncertain mint in Southwest Asia Minor) - AR Stater (c. 455-400 BC, 10.62g) - City walls (of Tarsos?) with three 
towers / Forepart of bull to right, at lower right, ankh, all within incuse square (CNG 109, 2018, 190, otherwise unpublished, only 
recordings in auctions) - VF/XF, an interesting and rare piece, whose attribution to Tarsos is not certain but based on the ankh.

250

Ionia

 3644
Uncertain - EL 1/24 Stater (c. 625-600 BC, 0.62g) - Raised ‘swastika’ pattern / Incuse square punch (SNG von Aulock 1778 / Rosen 
365) - XF, a rare coin 200
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Pamphylia

 3645
Aspendos - AR Tetradrachm (205-204 BC, 16.71g) - In the name and types of Alexander III of Macedon - Head of Herakles right, 
wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left, in left field AΣ above H (date) (Price 2888) - XF, beauty 300

 3646
Aspendos - AR Stater (c. 375-325 BC, 10.90g) - Two naked wrestlers grappling, LΦ in between / Slinger advancing right, triskeles on 
right, EΣTFEΔIIYΣ on left (SNG Copenhagen 227 / SNG von Aulock 4565) - XF, nicely centered 200

Pisidia

 3647 Selge - AR Trihemiobol (3rd century BC, 0.96g) - Head of Gorgoneion facing / Head of Athena right, astragalos behind (SNG v.Aul. 
5278) - VF/XF 30

Pontos

 3648
Amisos - AE21 (temp. Mithradates VI, c. 85-65 BC, 8.58g) - Wreathed head of Mithradates VI as young Dionysos right / Panther skin 
and thyrsos on cista mystica (SNG BM Black Sea 1200 / SNG Stancomb 695) - XF 50

Troas

 3649
Kolone (?) - AR Hemiobol (5th century BC, 0.40g) - Helmeted head of Athena (?) right / Stellate pattern within linear square within 
incuse square (cf. CNG E-356, 123 / CNG E-311, 832 / cf. GM 212, 1769) - a very rare coin, unpublished in the standard references, 
good VF, small flan crack

40

3650 3651
3652

Hellenistic Monarchies

Kingdom of Macedonia
Philip II (359-336 BC)

 3650
AR Tetradrachm (Amphipolis, posthum, c. 316-311 BC, 14.31g) - Laureate head of Zeus right / ΦIΛIΠΠOY Horseman to right hold-
ing palm frond, delphin below horse (Le Rider Tf. 46, 19 / SNG ANS 749) - XF, 2 test marks, lovely portrait with some warm toning 175

 3651
AR Tetradrachm (Amphipolis, posthum, c. 323-315 BC, 14.12g) - Laureate head of Zeus right / ΦIΛIΠΠOY Horseman to right hold-
ing palm frond, aphlaston and Π with dot below horse (Le Rider Tf. 46, 18 / SNG ANS 738-746) - XF, lovely portrait 250

Alexander III (336-323 BC)

 3652
AR Tetradrachm (Alabanda ca. 188-173 BC, 16.67g) - Autonomous issue - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus seated 
left, holding eagle and sceptre, winged Pegasos to left in left field, under throne monogram (Price 2455) - a.VF 100

3653
3654

 3653
AR Tetradrachm (Arados, struck under Menes c. 325-323 BC, 17.18g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëto-
phoros seated left holding eagle, AP monogram in left field (Price 3424 (Byblos)) - near Mint State 200

 3654
AR Tetradrachm (Temnos c. 188-170 BC, 15.99g) - Head of Herakles in lions skin headdress to right / Zeus enthroned to left on back-
less throne, holding eagle and scepter, to left: two monograms above amphora within vine wreath with bunches of grapes (Price 1686) 
- a.VF, on a broad flan

75

3655
Kingdom of Thrace
Lysimachos (323-281 BC)

 3655
Thrace - AR Tetradrachm (Byzantion?, 16.64g) - In the name and types of Lysimachos - Diademed head of the deified Alexander 
right, with horn of Ammon / Athena Nikephoros enthroned left, monogram under throne, transverse spear, ΛE monogram to inner left 
- good VF

250
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The Seleukid Kingdom

Seleukos I Nikator (312-280 BC)

 3656
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris, c. 300-281 BC, 14.47g) - Head of Herakles to right, wearing lion’s skin / ΣΕΛΕΥΚΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ Zeus enthroned left on high backed throne, holding eagle and scepter, monogram in field to left (ΔI below throne) (SC 
117.1c) - struck in high relief, a.XF, attractive piece

300

Antiochos II (261-246 BC)

 3657
AR Tetradrachm (Susa, 16.71g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / BAΣIΛEΩΣ – ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Zeus seated left; A foot-
stool is indicated, monogram in left field and below throne (SC 603.1A / Newell 357, Pl. XXVII-2 / ZENO 271341) - VF 175

3658 3659

Seleukos II Kallinikos (246-226 BC)

 3658
AR Tetradrachm (Antiochia on the Orontes?, 16.91g) - Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ Apollo standing left, holding 
arrow in his right hand and leaning left on tripod, monograms to inner left (cf. Newell WSM 1638 / BMC -- / Houghton --) - good VF 200

Antiochos III The Great (223-187 BC)

 3659
AR Tetradrachm (Antiochia on the Orontes c. 204-197, 16.91g) - Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY Apollo seated left 
on omphalos, holding arrow and resting hand on grounded bow, monogram of ΩΡ to outer left (cf. SC 1044.1, other monogram added 
left) - VF

200

3660 3661

Seleukos IV Philopator (187-175 BC)

 3660
AR Tetradrachm (Antioch on the Orontes, 16.91g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY Apollo Delphios seated left on 
omphalos, testing arrow and holding bow, to outer left filleted palm frond above aphlaston (monogram in ex.) (SC 1313.3) - good VF 175

Demetrios I Soter (162-150 BC)

 3661
AR Tetradrachm (Antioch on the Orontes, dated SE 162 (151/0 BC), 16.04g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY 
ΣΟΤΗΡΟΣ Tyche, seated left, holding scepter and cornucopia, winged Tritoness supporting throne, two monograms to outer left, date 
in ex. (SC 1641) - good VF

150

Demetrios II Nikator (145-140 BC)

 3662 First reign - AE24 (Antioch, undated, controls of year 167 = 146-145 BC, 12.67g) - Laureate head of Zeus right / Apollo seated left on 
omphalos, resting hand on bow and testing arrow (monograms in ex.) (SC 1912.1e) - VF, black patina 25

3663 3664

Antiochos VII Euergetes (138-129 BC)

 3663
AR Tetradrachm (Tyre, year 182 = 132-131 BC, 14.24g) - Diademed and draped bust right / Eagle standing left on prow, palm frond 
in background and club surmounted by Tyre monogram to left (monogram above BΠP (date) to right, monogram between legs) (SC 
2109.10c / HGC 9, 1074) - a.VF, some black deposit

100

Alexander II (128-123 BC)

 3664
AR Tetradrachm (Antioch, 16.22g) - Diademed head right / Zeus enthroned left holding Nike and sceptre, monogram in left field (SC 
2217.3d) - VF 100
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Antiochos X (94-92 BC)

 3665
AR Tetradrachm (Antioch, 15.58g) - Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟXΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ Zeus enthroned 
left holding Nike and sceptre (monogram and A to left) (Newell SMA 430 / Houghton 381) - a.XF, bold portrait 175

 3666
AR Tetradrachm (Antioch, 15.84g) - Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟXΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ Zeus enthroned 
left holding Nike and sceptre (monogram and A to left) (Newell SMA 430 / Houghton 381) - XF, strong portrait 200

Philip I Philadelphus (ca. 95/4–76/5 BC)

 3667
AR Tetradrachm (Antioch, 15,49g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOΥ EΠIΦANOΥΣ ΦIΛAΔEΛΦOΥ Zeus seated 
left, holding Nike and sceptre (cf. SC 2463.1) - good VF 100

3668 3669 3670

 3668
AR Tetradrachm (Antioch, 15.92g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY EΠIΦANOY ΦIΛAΔEΛΦOY Zeus seated on 
throne left holding Nike in right hand and sceptre in left (Newell SMA 441) - VF/XF 175

 3669
AR Tetradrachm (Antioch, 15.46g) - Diademed head right, in wreath / Zeus enthroned to left with Victoria and scepter, monogram 
below throne, all in wreath (cf. SC 2464 / cf. HGC 9, 1320) - a.XF, minor granulation 75

 3670
AR Tetradrachm (Antioch, 16.10g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY EΠIΦANOY ΦIΛAΔEΛΦOY Zeus seated on 
throne left holding Nike in right hand and sceptre in left (Newell SMA 441) - XF 200

3671 3672

The Ptolemaic Kingdom of Egypt
Ptolemy I Soter (305-283 BC)

 3671
AR Tetradrachm (Arados c. 320-315 BC, 16.91g) - In the name and types of Alexander III of Macedon - Head of Herakles to right, 
wearing lion’s skin / AΛEΞANΔPOY Zeus Aëtophoros enthroned to left, holding sceptre, AP monogram in left field (Price 3426 
(Byblos) / Müller 1375) - good VF

200

Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC)

 3672
AR Tetradrachm (Sidon RY 31 (255/4 BC), 14.11g) - Diademed bust of Ptolemy I right wearing aegis / Eagle standing left on thun-
derbolt, ΣI above monogram to left and ΛA (date) to right (Svoronos 736 / cf. SNG Copenhagen 513) - good VF 200

Ptolemy IV Philopator (222-204 BC)

 3673
AE36 (Alexandria, 45.92g) - Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia / Eagle standing left on thunderbolt, head right, monogram 
between legs, countermark cornucopia within rectangular incuse (Svoronos 1140 / SNG Copenhagen --) - a.VF, brown patina, from 
the JMG Collection (ex CNG 309, 130)

40

3674

Persia

Achaemenid Empire

 3674

Persia / Achaemenid Empire - Temp. Darios II to Artaxerxes II (c. 420-375 BC) - AV Daric (Sardes mint, Lydo-Milesian standard, 
8.39g) - Persian king (or hero), wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance to right holding spear 
and bow / Incuse punch (Sunrise 28 / Carradice Type IIIb, Group C, pl. XIV, 42) - a.XF, attractive and nicely centered, rare with this 
complete presence of head, spear, bow, feet on basement and reverse!

1500

3675

North Africa

Zeugitania

 3675
Carthage - Shekel / AE19 (c. 300-264 BC, 6.14g) - Tanit to left / Horsehead to right, Punic letter O before (Cop. 151 / Müller 286) - 
VF+ 40
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The East

The Cappadocian Kingdom

 3676 Ariobarzanes I Philoromaios (95-63 BC) - AR Drachm (Eusebeia?, date off flan, 3.92g) - Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ AP-
IOBAPZANOY ΦIΛOPΩMAIOY Athena standing left, holding Nike and spear, resting hand upon shield - VF 30

The Kingdom of Commagene

 3677 Antiochos IV Epiphanes (AD 38-72) - AE25 (14.91g) - BAΣIΛΕΥΣ MΕΓΑΣ ANTIOXOΣ Diademed and draped bust right / 
KOMMAΓHNΩN Scorpion within circle and wreath (RPC I 3857 / BMC 7) - F/VF 20

Judea

 3678 First Jewish War (66-70 AD) - AE Prutah (year 2 = AD 67/68, 2,07g) - Amphora / Vine leaf on branch with tendril (Hendin 6389 / 
Meshorer 196) - good VF, nice for type 25

Miscellaneous
 3679 An early (1st century?) AE As (emperor not attributed) with an over clearly ‘condemnatio’ six-rayed cross - a.Fine 10

 3680 Carian Islands / Kalymna - ‘Stater c. 260-205 BC’, Becker forgery in pewter - Male head right wearing crested Athenian helmet / 
KAΛYMNION Lyre within beaded square (Hill, Becker, 101) - near FDC (ex Elsen 96, 148) 25

Early-Denarius Coinage (ca. 211-155 BC)

 3681
Anonymous - AR Denarius (c. 211-170 BC, 3.93g) - Helmeted head of Roma right, mark of value behind / The dioscuri on horse-
backs galloping to right, ROMA below (Crawford 117/1a) - a.XF (ex Inasta 92, 42) 100

 3682
AE35 (after 211 BC, 39.72g) - Laureate head of Janus, mark of value above / Prow to right, mark of value above and ROMA below 
(Crawford 56/2 / Sydenham 143) - good VF, nice for type 50

 3683
Semuncia / AE12 (after 211 BC, 1.45g) - Draped bust of Mercury right, wearing petasos / ROMA Prow to right (cf. Crawford 56/8) - 
XF, nice for type 50

Later-Denarius Coinage (ca. 154-41 BC)

 3684 C. Renius – AR Denarius (Rome 138 BC, 3.66g) – Helmeted head of Rome right, X behind / Juno in biga of goats right, C•RENI 
below, ROMA in ex. (Crawford 231/1, CRR 432) – VF 40

 3685
Sex. Pompeius – AR Denarius (Rome 137 BC, 3.85g) – Helmeted head of Roma right, X below chin, jug behind / She-wolf stg. right, 
suckling Romulus and Remus, fig tree in background with birds, shepherd Faustulus stg. left, FOSTLVS on left and sex pom right, 
ROMA in ex. (Crawford 235/1a, CRR 461) – VF-

25

3686 3687 3690 3692

 3686
M. Baebius Q. f. Tampilus - AR Denarius (Rome 137 BC, 3.97g) - Helmeted head of Roma to left, X below, TAMPIL behind / Apollo 
in quadriga to right, holding bow, arrow, and branch (ROMA below horses, M BAEBI QF in ex.) (Crawford 236/1c) - XF, lustrous 
and virtually as struck, beauty (ex Artemide LIV, 176)

250

 3687
Cn. Lucretius Trio - AR Denarius (Rome 136 BC, 3.94g) - Helmeted head of Roma to right, TRIO downwards behind, X below chin 
/ The Dioscuri, each holding spear, riding to right (CN LVCR below, ROMA in ex.) (Crawford 237/1a) - more than XF, as struck, in 
solid silver, a lustrous coin made with fresh dies (ex Artemide LIV, 177)

300

 3688
M. Marcius Mn.f. - AR Denarius (Rome 134 BC, 3.64g) – Helmeted head of Roma right, Ӿ (XVI monogram) below chin, modius 
behind / Victory in biga right, M MARC (MAR in monogram) / ROMA divided by two corn-ears below (Crawford 245/1, CRR 500) 
– VF

35

 3689 L. Opimius – AR Denarius (Rome 131 BC, 3.78g) – Helmeted head of Roma right, Ӿ (XVI monogram) below chin, wreath behind / 
Victory in quadriga right, holding wreath, L•OPEIMI below, ROMA in ex. (Crawford 253/1, CRR 473) – VF 35

 3690
T. Cloulius – AR Denarius (Rome 128 BC, 3.94g) – Helmeted head of Roma right, wreath behind, ROMA below / Victory in biga 
right, horses rearing, corn-ear below, T•CLOVLI in ex. (Crawford 260/1, CRR 516) – VF+ 40

 3691 C. Porcius Cato – AR Denarius (Rome 123 BC, 3.87g) – Helmeted head of Roma right, X behind / Victory in biga right, C CATO 
below, ROMA in ex. (Crawford 274/1, CRR 417) – VF+ 40

 3692
Q. Minucius Rufus – AR Denarius (Rome 122 BC, 3.91g) – Helmeted head of Roma right, X below chin, RVF behind, Dioscuri gal-
loping right, Q•MINV below, ROMA in ex. (Crawford 277/1, CRR 421) – VF+ 40

 3693 M. Tullius – AR Denarius (Rome 120 BC, 3.85g) – Helmeted head of Roma right, ROMA behind / Victory in quadriga right, holding 
palm-branch, wreath above, X below, M•TVLLI in ex. (Crawford 280/1, CRR 531) – VF 30

3694

 3694
M. Furius L.f. Philus – AR Denarius (Rome 119 BC, 3.94g) – M•FOVRI•L•F, laureate head of Janus / Roma stg. left, crowning tro-
phy with carnyx and shield on each side, star above Roma, ROMA to right, PHILI (PHI in monogram) in ex. (Crawford 281/1, CRR 
529) – EF-

50



Tuesday November 14, 2023 Later-Denarius Coinage (ca. 154-41 BC)

123

3696 3698 3700 3702

kavel TRUE Inzet

 3695

L. Licinius Crassus, Cn. Domitius Ahenobarbus with M. Aurelius Scaurus – AR Denarius serratus (Rome 118 BC, 3.69g) - Helmeted 
head of Roma right, M●AVRELI (VR in monogram) before and ROMA and Ӿ (XVI monogram) behind / naked Gallic warrior in 
biga right with spear, shield and carnyx, SCAVRI (AVR in monogram) below, L LIC CN DOM in ex. (Crawford 282/1, CRR 523) – 
VF

30

 3696
Cn. Domitius Ahenobarbus - AR Denarius (Rome 116 or 115 BC, 3.80g) - Helmeted head of Roma right, X behind and ROMA before 
/ Jupiter in prancing quadriga right, holding sceptre and hurling thunderbolt (CN DOMI in ex.) (Crawford 285/1 / Sydenham 535) - 
VF

40

 3697
Q. Curtius and M. Junius Silanus – AR Denarius (Rome 116-15 BC, 3.82g) -Helmeted head of Roma right, X behind, Q•CVRT before 
/ Jupiter in quadriga right, brandishing thunderbolt, lituus above, M SILA (LA in monogram) below, ROMA in ex. (Crawford 285/2, 
CRR 537) VF-

25

 3698
M. Sergius Silus - AR Denarius (Rome 116-115 BC, 3.85g) - ROMA EX SC Head of Roma to right wearing winged helmet and 
pearl necklace, star behind, all within laurel wreath / Q M SERGI SILVS Helmeted horseman to left, holding sword and severed head 
(Crawford 286/1 / Sydenham 544) - VF

40

 3699 C. Fonteius – AR Denarius (Rome 114-13 BC, 3.86g) – Beardless laureate Janiform head of Dioscuri, Ӿ (XVI in monogram) below 
chin right, control-letter below left / Galley left, C•FONT (NT in monogram) above, ROMA below (Crawford 290/1, CRR 555) – VF- 25

 3700
Mn Aemilius Lepidus – AR Denarius (Rome 114-13 BC, 3.85g) – Laureate and diademed head of Roma right, Ӿ (XVI monogram) 
behind, ROMA (MA in monogram) before / MN•AEMILIO (MN in monogram), equestrian statue right, the horseman holding spear, 
on base formed by triple-arch containing L-E-P (Crawford 291/1, CRR 554) – VF

40

 3701 C. Claudius Pulcher – AR Denarius (Rome 110/09 BC, 3.94g) – Helmeted head of Roma right / Victory in biga right, C PVLCHER in 
ex. (Crawford 300/1, CRR 569) – VF 30

 3702
C. Claudius Pulcher – AR Denarius (Rome 110/09 BC, 3.88g) – Helmeted head of Roma right / Victory in biga right, C PVLCHER in 
ex. (Crawford 300/1, CRR 569) – VF+ 35

 3703 L. Thorius Balbus – AR Denarius (Rome 105 BC, 3.74g) – Head of Juno Sospita right, clad in goat’s skin, I S M R behind / Bull 
charging right, control-letter V above, L•THORIUS below, BALBVS in ex. (Crawford 316/1, CRR 598) - VF 30

 3704 L. Thorius Balbus – AR Denarius (Rome 105 BC, 3.85g) – Head of Juno Sospita right, clad in goat’s skin, I S M R behind / Bull 
charging right, control-letter H above, L•THORIUS below, BALBVS in ex. (Crawford 316/1, CRR 598) - VF 30

 3705 L. Appuleius Saturninus – AR Denarius (Rome 104 BC, 3.96g) – Helmeted head of Roma left / Saturn in quadriga right, holding 
harpa, control-letter below, L•SATVRN in ex. (Crawford 317/3a-b, CRR 578) - VF 25

3706 3711 3712 3714

 3706
L. Appuleius Saturninus – AR Denarius (Rome 104 BC, 3.86g) – Helmeted head of Roma left / Saturn in quadriga right, holding 
harpa, control letter A above, L•SATVRN in ex. (Crawford 317/3, CRR 578) – XF- 60

 3707 P. Servilius M.f. Rullus – AR Denarius (Rome 100 BC, 3.91g) – Bust of Minerva left, wearing crested Corinthian helmet and aegis, 
RVLLI behind / Victory in biga right, holding palm-branch, P below, P•SERVILI M•F in ex. (Crawford 328/1, CRR 601) – VF 35

 3708 D. Iunius Silanus L.f. - AR Denarius (Rome 91 BC, 3.76g) – Helmeted head of Roma right, control-letter behind / Victory in biga 
right, D•SILANVS L F / ROMA in ex. (Crawford 337/3, CRR 646) – VF 25

 3709
D. Iunius Silanus L.f. - AR Denarius (Rome c. 91 BC, 3.92g) - Helmeted head of Roma right, I behind / Victoria in biga right, holding 
palm branch, reins and whip, numeral above (D SILANVS L F and ROMA in ex.) (Crawford 337/3 / Sydenham 646) - good VF, gray 
toning

40

 3710 L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi - AR Denarius (Rome 90 BC, 3.78g) – Laureate head of Apollo right, control mark in field / naked 
horseman galloping to right, holding palm-branch, PISO FRVGI below, control mark in field (Crawford 340/1, CRR 650) – VF 30

 3711
L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi - AR Denarius (Rome 90 BC, 3.92g) - Laureate head of Apollo right, XXXXVI behind / Horseman 
galloping right, palm over shoulder (CX above, L PISO FRVGI and monogram of ROMA below) (Crawford 340/1) - VF/XF 60

 3712
L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi - AR Denarius (Rome 90 BC, 3.91g) - Laureate head of Apollo right, XVIII downwards behind / 
Naked horseman galloping to right, holding palm branch and reins, XXII above, L PISO FRVGI below and monogram RA below, 
bead border on front and reverse (Crawford 340/1, CRR 650) – XF-

50

 3713 Q. Titius – AR Denarius (Rome 90 BC, 3.59g) – Male head right with long pointed beard, wearing winged diadem / Pegasus right, 
Q•TITI on tablet below (Crawford 341/1, CRR 691) – VF 35

 3714
Q. Titius – AR Denarius (Rome 90 BC, 3.98g) – Head of young Bacchus or Liber right, wreathed with ivy / Pegasus right, Q•TITI on 
tablet below (Crawford 341/2, crr 692) – VF+ 45

 3715 C. Vibius C.f. Pansa – AR Denarius (Rome 90 BC, 3.79g) – Laureate head of Apollo right, PANSA behind, control mark AN below 
chin / Minerva in quadriga right, holding trophy and spear, C•VIBIVS.C.F in ex. (Crawford 342/5, CRR 684) – VF 35

3716 3717

 3716
C. Vibius C.f. Pansa - AR Denarius (Rome 90 BC, 3.92g) - Laureate head of Apollo right, PANSA behind / Minerva, holding trophy, 
spear and reins, driving galloping quadriga left (C VIBIVS CF in ex.) (Crawford 342/5b / Sydenham 684) - VF 50

 3717
L. Titurius L.f. Sabinus – AR Denarius (Rome 89 BC, 3.79g) – Bare head of King Tatius right, bearded, A PV before head, SABIN 
behind / Tarpeia facing, buried to her waist in shields, trying to ward off two soldiers who are about to cast their shields on her, 
L•TITVRI in ex. (Crawford 344/2c, CRR 699a) – VF

40

 3718 Cn. Cornelius Lentulus – AR Denarius (Rome 88 BC, 3.72g) – Helmeted bust of Mars right, holding spear and parazonium / Victory 
in biga right, holding wreath, CN•LENTVL in ex. (Crawford 345/1, CRR 702) – VF 25

 3719 L. and C. Memmius L.f. Galeria - AR Denarius (Rome 87 BC, 4.01g) – Laureate head of Saturn left, harpa behind, EX S C below / 
Venus in slow biga right, L.C. MEMIES L.F / GAL in ex. (Crawford 349/1, CRR 712) – VF 35
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 3720 Anonymous – AR Denarius (Rome 86 BC, 3.86g) – Head of Apollo right, wreathed with oak, thunderbolt below / Jupiter in quadriga 
right, brandishing thunderbolt, without legend or control-letter (Crawford 350A/2, CRR 723) – VF+ 25

 3721
Anonymous – AR Denarius (Rome 86 BC, 3.68g) – Head of Apollo right, wreathed with oak, thunderbolt below / Jupiter in quadriga 
right, brandishing thunderbolt, without legend or control-letter (Crawford 350A/2, CRR 723) – EF 50

 3722
L. Julius Bursio – AR Denarius (Rome 85 BC, 4.07g) – Draped bust of young male deity right, combining attributes of Apollo 
(laurel wreath), Mercury (winged head) and Neptune (trident over shoulder), control mark behind / Victory in quadriga right, 
L•IVLI•BVRSIO in ex. (Crawford 352/1a, CRR 728) – VF+

35

 3723
Mn. Fonteius C.f. – AR Denarius (Rome 85 BC, 3.71g) – MN FONTEI C F (MN and NT in monogram) laureate head of Apollo right, 
thunderbolt below, AP monogram below skin / Cupid seated on goat stg. right, pilei of the Dioscuri above, thyrsus of Bachus in ex., 
all within laurel-wreath (Crawford 353/1a, CRR 724) – VF

35

 3724
C. Licinius L. f. Macer - AR Denarius (Rome 84 BC, 3.62g) - Diademed and draped bust of Apollo Veiovis to left, thunderbolt / Min-
erva in galloping quadriga to right, holding shield, reins and spear (C LICINIVS L F MACER in ex.) (Crawford 354/1) - VF 50

 3725 C. Naevius Balbus – AR Denarius (Rome 79 BC, 3.66g) – Diademed head of Venus right, S C behind / Victory in triga right 
C•NÆ•BALB (AL in monogram) in ex. (Crawford 382/1, CRR 769) – VF 40

 3726
C. Naevius Balbus – AR Denarius (Rome 79 BC, 3.99g) – Diademed head of Venus right S•C behind / Victory in triga right, C NÆ 
BALB (AL in monogram) in ex., control-letter above (Crawford 382/1, CRR 769) – VF+ 40

 3727
Ti. Claudius Ti.f. Ap.n. Nero - AR Serrate Denarius (Rome 79 BC, 4.02g) - Diademed and draped bust of Diana right, quiver and bow 
terminating in stag’s head over shoulder / Victoria driving galloping biga right, holding wreath, reins, and palm frond (Crawford 383/1 
/ Sydenham 770a) - a.XF

100

 3728 M. Volteius M.f. – AR Denarius (Rome 78 BC, 3.88g) – Laureate head of Jupiter right / Tetrastyle temple of Jupiter Capitolinus, 
M•VOLTEI•M•F below (Crawford 385/1, CRR 774) – VF+ 50

 3729 L. Rutilius Flaccus – AR Denarius (Rome 77 BC, 3.93g) – Helmeted head of Roma right, FLAC behind / Victory in biga right, hold-
ing wreath, L•RVTILI in ex. (Crawford 387/1, CRR 780) – VF 30

3730 3731 3732 3734

 3730
L. Rutilius Flaccus – AR Denarius (Rome 77 BC, 3.90g) – Helmeted head of Roma right, FLAC behind / Victory in biga right, hold-
ing wreath, L•RVTILI in ex. (Crawford 387/1, CRR 780) – XF- 45

 3731
P. Satrienus - AR Denarius (Rome 77 BC, 3.98g) - Helmeted head of Roma right, XXXXT (control mark) behind / She-wolf standing 
left (ROMA above, P SATRIENVS in ex.) (Crawford 388/1b) - good VF 100

 3732

Cn. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus – AR Denarius (Rome 75 BC, 3.94g) - Diademed and draped bust of Libertas right, MAXSVM-
VS and pileus behind / Roma and Venus stg. facing, Roma holding spear and sword, her left foot set on wolf’s head, Venus holding 
sceptre with Cupid alighting on het shoulder, rudder set on prow on either side, C•EGNATIVS•CN•F (AT in monogram) below, CN•N 
on right and control-letter on left (Crawford 391/3, CRR 787) – VF

60

 3733 C. Postumius Ta. - AR Denarius (Rome 74 BC, 3.46g) – Draped bust of Diana right, bow and quiver over shoulder / hound running 
right, spear below, C POSTVMI in ex., TA (in monogram) below (Crawford 394/1, CRR 785) – VF+ 30

 3734
L. Furius Cn. f. Brocchus - AR Denarius (Rome 62 BC, 3.84g) - PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA Diademed and draped bust 
of Concordia right / Trophy, to right togate figure (L. Aemilius Paullus) and to left three captives (King Perseus of Macedon and his 
sons) (TER above and PAVLLVS in ex.) (Crawford 415/1 / Sydenham 926) - a.XF, some toning (ex Naville 63, 427)

100

3735 3736

 3735
L. Hostilius Saserna - AR Denarius (Rome 48 BC, 3.78g) - Female head right, wearing oak wreath / L HOSTILIVS SASERNA 
Victoria advancing to right, holding winged caduceus in right hand and trophy over left shoulder (Crawford 448/1a / Sydenham 951) - 
some weakness but good VF

75

 3736
Albinus Bruti f. - AR Denarius (Rome c. 48 BC, 3,44g) - PIETAS Head of Pietas right wearing pendant earring / ALBINVS BRVTI F 
Clasped hands before winged caduceus (Crawford 450/2 / Sydenham 942) - VF 50

 3737 T. Carisius - AR Denarius (Rome 46 BC, 3.79g) - Draped bust of Victoria right / T CARISI Victoria, holding wreath and reins, driving 
galloping quadriga right (Crawford 464/5 / Sydenham 985) - XF, partially weakly struck 30

 3738 C. Considius Paetus - AR Denarius (Rome 46 BC, 3.91g) - Laureate head of Apollo to right, A behind / C CONSIDI Curule chair with 
wreath, PAETI below (Crawford 465/2a / Sydenham 991) - VF/XF, partially weakly struck 40

3739 3740

Roman Imperial Coinage

Julius Caesar (+44 BC)

 3739
AR Denarius plated (Military mint traveling with Caesar, April-August 49 BC, 2.18g) - Elephant advancing right, trampling on 
horned serpent / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex (Crawford 443/1 / Sydenham 1006 / RSC 49) - 
VF, plated, scarce (found in Zuid-Limburg, The Netherlands, 2020, PAN nr. 00071454)

300

 3740
AR Denarius (North Africa 47-46 BC, 3.38g) – no legend, diademed head of Venus / CAESAR, Aeneas moving left, holding Pal-
ladium and bearing his father Anchises on left shoulder (RRC 458/1, CRI 55) – VF, test mark 100
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Octavianus with Divus Julius Caesar (c. 36 BC)

 3741
AR Denarius (Italy spring-summer 36 BC, 3.92g) – IMP CAESAR DIVI F III VIR ITER R P C, bare head of Octavian right / COS 
ITER ET TER DESIG, tetrastyle temple of Divus Julius, statue within, DIVO IVL on architrave, star in pediment, altar left (RRC 
540/2, CRI 315) – VF-

100

 3742 Macedonia / Thessalonica - AE22 (c. 28-27 BC, 11.18g) - Laureate head of Divus Julius Caesar right / Bare head of Octavianus right 
(RPC 1554) - good Fine, green patina (ex Naville 63, 179) 30

Marcus Antonius

 3743
AR Denarius (military mint 38 BC, 3.58g) - M ANTONIVS M F M N AVGVR IMP TER Marcus Antonius standing right, holding 
lituus / III VIR RPC COS DESIG ITER ET TERT Head of Sol to right (Crawford 533/2 / Albert 1679) - a.VF, small test mark 100

 3744 AR Denarius (Patrae (?), autumn 32-spring 31 BC, 3,13g) - Legionary type - Praetorian galley right / Aquila between two signa, LEG 
XIX below (Crawford 544/35 / Sydenham 1242) - a.VF 30

 3745
Restitution for Marcus Antonius by Marcus Aurelius and Lucius Verus - AR Denarius (Rome AD 161-169, 3.40g) - ANTONIVS 
AVGVR Galley to left, III VIR RPC below / ANTONINVS ET VERVS AVG REST LEG VI Two standards, aquila in between (RIC 
443 / BMC 501) - VF, a rare coin. The Legionary Denarii of Marcus Antonius stood model for this issue.

75

Augustus (27 BC - 14 AD)

 3746
AR Denarius (Lugdunum 11-10 BC, 3.72g) - AVGVSTVS DIVI F Laureate head right / Bull butting right (IMP XII in ex.) (RIC 
187a) - good VF 150

3747 3748 3749

3752

 3747
AR Denarius (Lugdunum 2 BC-AD 4, 3.58g) - CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate bust right / C L CAE-
SARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT Gaius and Lucius Caesars standing facing, shields and spears between them (RIC 
207 / BMCRE 519) - VF

75

 3748
AR Denarius (Rome 19-18 BC, 3.64g) - TVRPILIANVS III VIR Head of Liber to right, wearing ivy-wreath / CAESAR AVGVSTVS 
SIGN RECE Parthian kneeling in submission to right, holding out standard with vexillum inscribed with X (RIC 287 / BMC 10) - 
good VF, rare

100

 3749

L. Vinicius, moneyer - AR Denarius (Rome 16 BC, 3.47g) - Equestrian statue of Augustus right, on pedestal inscribed SPQR IMP 
CAES in three lines (gateway of city wall, arched, to right / L VINICIVS L F III VIR Cippus inscribed SPQR IMP CAE QVOD V M 
S EX EA P Q IS AD A DE in six lines (RIC 362 / RSC 543) - VF, some flan damage, a very rare coin. The inscription of the cippus 
abbreviates ‘Senatus Populusque Romanus, Imperatori Caesari, quod viae munitae sunt ex ea pecunia quam is ad aerarium detulit’ 
which translates as ‘The road was built with money that Caesar, the Roman emperor, gave to the treasury’. The location is the cippus 
was in Rome’s region VII, at the Via Lata, near the Via Flaminia.

150

 3750 Gaul / Nemausus - With Agrippa - Halved AE As (c. 9-3 BC, 5,47g) - Heads of Agrippa left and Augustus right, back to back / Croco-
dile to right chained to palm branch, palms below (RIC 158) - good VF, smooth patina, halved in antiquity 25

 3751 Gaul / Nemausus - With Agrippa - Halved AE As (c. 9-3 BC, 6,15g) - Heads of Agrippa left and Augustus right, back to back / Croco-
dile to right chained to palm branch, palms below (RIC 158) - good VF, smooth patina, halved in antiquity 25

 3752
Gaul / Nemausus - With Agrippa - Halved AE As (c. 9-3 BC, 7,00g) - Heads of Agrippa left and Augustus right, back to back / Croco-
dile to right chained to palm branch, palms below (RIC 158) - a.XF, nice portrait of Agrippa, smooth patina, halved in antiquity 30

 3753 Gaul / Nemausus - With Agrippa - 4 x Halved AE As (c. 9-3 BC) - Heads of Agrippa left and Augustus right, back to back / Crocodile 
to right chained to palm branch, palms below (cf. RIC 158) - in total 4 pieces in avg. VF, halved in antiquity 50

3754
3755

3756

 3754
Spain / Ercavica - Divus Augustus - AE As (12.18g) - Laureate head right / Bull standing right, head facing (RPC I 459 / ACIP 3186) 
- VF, scarce 50

Tiberius (14-37)

 3755
AR Denarius (Lugdunum after AD 16, 3.78g) – TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / PONTIF MAXIM, 
female figure (Livia?) seated right, holding sceptre and branch (RIC 26 / BMCRE 34) (commonly referred to as the “Tribute Penny” 
of the Bible) – VF

75

 3756
AE As (Rome AD 8-10, 10.85g) - TI CAESAR AVGVST F IMPERATOR V Bare head to right / PONTIFEX TRIBVN POTESTATE 
XII Large SC in centre (RIC 470 (Augustus) / BMCRE 274) - VF/XF, brown patina, nice for type, scarce 100

 3757
Spain / Calagurris - L. Fulvius Sparsus and L. Saturninus, duoviri - AE As (13.13g) - TI AVGVS DIVI AVGVSTI F IMP CAESAR 
Laureate head right / Bull standing to right, MCI to left, II VIR before, L FVL SPARO above, L SATVRNINO below (RPC I 448 / 
ACIP 3128) - good VF

40

 3758
With Nero and Drusus - AE As (Carthago Nova, Spain, AD 14-37, 8.19g) - TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS PM Bare 
head of Tiberius left / C V I N C NERO ET DRVSVS CAESARES QVINQ Confronted bare heads of Nero and Drusus (RPC I 179 / 
ACIP 3149) - F/VF, rare

25
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Caligula (37-41)

 3759
In the name of Nero and Drusus Caesares, brothers of Galigula - AE Dupondius (c. AD 40-41, 14.47g) - NERO ET DRVSVS CAE-
SARES Nero and Drusus on prancing horses right / C CAESAR DIVI AVG PRON AVG PM TRP IIII PP around large SC (cf. RIC 
Gaius 49) - some porosity, a.VF

75

 3760
AE As (Rome AD 37-38, 8.66g) - CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT Bare head left / VESTA Vesta, veiled, seated 
left, holding patera and transverse scepter (RIC 38) - F/VF, countermarked NCAPR (?) (‘Nero (or Nerva) Caesar Augustus Probavit’), 
however this countermark is officially not used on host coins of Caligula

30

 3761
AE As (Rome AD 37-38, 10.14g) - C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII P P, bare head of Gaius to left / VESTA / S – 
C, Vesta seated left on ornamented throne, holding patera in her right hand and sceptre in her left (RIC 38 / BMCRE 46) – good VF 150

Britannicus (41-55)

 3762 Aeolis / Aegae - AE16 (5.19g) - Chaleos, magistrate, struck under Claudius - Bare head of Britannicus right / Zeus standing left hold-
ing eagle and scepter (RPC I 2431) - a.VF, very rare 50

3763
3764

Claudius (41-54)

 3763
AE Sestertius (Rome AD 50-54, 27.51g) - TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TRP IMP PP Laureate head right / SPES AVGVSTA 
Spes, draped, standing to left, holding flower and raising hem of skirt (SC in ex.) (RIC 116) - good VF 150

 3764
AE Dupondius (Rome AD 41-50, 14.38g) - TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TRP IMP Bare head left / CERES AVGVSTA Ceres, 
veiled and draped, seated left on ornamental throne, holding two corn-ears and long torch (SC in ex.) (RIC 94) - a.XF, an attractive 
coin with a wonderful portrait of Claudius

200

3765

3766 3767

 3765
AE As (Rome AD 42, 11.43g) - TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare headed bust left / LIBERTAS AVGVSTA / 
S – C, Libertas stg., head right, holding pileus, left hand extended (RIC 113 / BMCRE 202) – VF+, beautiful portrait 75

 3766
AE Quadrans (Rome AD 42, 2.72g) - TI CLAVDIVS CAESAR AVG Hand left, holding scales, PNR below / PON M TR P IMP P P 
COS II Large SC (RIC 91) - a.XF, lovely smooth olive green patina 60

Nero (54-68)

 3767
AR Denarius (Rome c. AD 64-65, 3.46g) - IMP NERO CAESAR AVG PP Laureate head right / Legionary eagle with wings displayed 
between two standards (RIC 68 / RSC 356) - a.VF 75

3768 3769 3770 3771

 3768
AR Denarius (Rome, circa 64-65, 3.53g) - NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero to right / IVPPITER CVSTOS, 
Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt in right hand and sceptre in left (RSC 121, RIC 64) – VF- 100

Vitellius (69)

 3769
AR Denarius (Rome late April-December AD 69, 3,07g) - A VITELLIVS GERMAN IMP AVG TR P Laureate head right / XV VIR 
SACR FAC Tripod-lebes surmounted by dolphin right, raven standing right within (RIC 86) - good VF, smooth gray patina 250

 3770
AR Denarius (Rome, 2.81g) - A VITELLIVS GERM IMP AVG TRP Laureate head right / XV VIR SACR FAC Tripod surmounted by 
dolphin right, raven to right below (RIC 109) - VF 75

Vespasianus (69-79)

 3771
AR Denarius Vespasianus, Titus and Domitian (Rome AD 69-70, 3.41g) - IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / 
CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR, confronted bare heads of Titus and Domitian (RIC 2 / BMCRE 2) – VF, rare 75

 3772 AR Denarius (Rome AD 72-73, 2.54g) - IMP CAES VESP AVG P M COS IIII, laureate head right / AVGVR TRI POT, simpulum, 
sprinkler, jug and lituus (emblems of the augurate and pontificate) (RIC 42 / BMCRE 64) – a.VF 35

 3773
AR Denarius (Rome AD 74, 2.47g) - IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / PON MAX TRP COS V, Vespasian 
seated to right on curule chair, placing his feet on stool, holding scepter in his right hand and branch in his left (RIC 702 / BMCRE 
136) – VF with crack in mint plate

30
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 3774
AE Dupondius (Rome 77-78, 14.36g) - IMP CAESAR VESPASIAN COS VIII, radiate head LEFT / CERES AVGVST / S – C, Ceres 
stg. front, head to left, holding grain ears in her right hand and long torch in left (BMC 735, RIC 999) – VF- 70

Titus (69-81)

 3775
AR Denarius (Rome AD 80, 3.18g) - IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P 
P, dolphin entwined around anchor (RIC 26 / BMCRE 72) – VF 60

Domitianus (81-96)

 3776 AR Denarius (Rome AD 90, 2.88g) - IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TRP VIIII Laureate head right / IMP XXI COS XV CENS 
PPP Minerva standing front, head left, holding thunderbolt and spear (cf. RIC 692) - F/VF, some gray-blue toning 30

 3777
AE Sestertius (Rome AD 95-96, 24,84g) - IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVII CENS PER P P Laureate head right / IOVI 
VICTORI Jupiter seated left, holding Victory and scepter (RIC 794) - attractive light brownish patina, insignificant scratches obv. 100

3778

3780

3783

Nerva (96-98)

 3778
AR Denarius (Rome AD 97, 2.72g) - IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP Laureate head right / CONCORDIA EXER-
CITVM Two clasped hands (RIC 14 / RSC 20) - small flan but a.XF 40

 3779 AE As (Rome AD 97, 10.36g) - IMP NERVA CAES AVG PM TRP COS III PP Laureate head right / FORTVNA AVGVST Fortuna 
standing left, holding rudder and cornucopia (RIC 83) - a.VF 30

 3780 AE ‘Sestertius’ - Paduan cast medal, after Giovanni Cavino (38 mm., 32.53g) - Laureate head right - good VF 40

Traianus (98-117)

 3781 AR Denarius (Rome AD 113-14, 2.54g) - IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate and draped bust right / S P 
Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars advancing right, holding spear and trophy over shoulder (RIC II 269; BMCRE 418-420) – VF- 30

 3782 AE Semis (Rome c. AD 109, 3.24g) - IMP CAES NERVA TRAIAN AVG Laureate bust right / Lupa Romana to left (cf. RIC II 694 
(Quadrans) / C. 340) - VF 25

 3783
Phoenicia / Tyre - AR Didrachm (AD 100, 7.05g) - AYTOKP KAIC NЄP TPAIANOC CЄB ΓЄPM Laureate head right / ΔHMAPX 
ЄΞ YΠAT Γ Eagle standing left, wings closed, palm-branch on wing, in field left, club (Prieur 1484;  / RPC III 3578 / McAlee 484) - 
VF (ex Naumann 59, 269)

100

Hadrianus (117-138)

 3784 AR Denarius (Rome AD 122, 2.83g) - IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right / P M TR P COS III, Minerva 
advancing right, brandishing javelin and holding shield (RIC 69 / BMCRE 120) – VF 35

 3785 AR Denarius (Rome AD 123, 2.59g) - IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust right / P M TR P COS III, Aequitas 
stg. holding scales and cornucopiae (RIC 80 / BMCRE 154) – VF 35

 3786 AR Denarius (Rome AD 121, 2.76g) – IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right / P M TR P COS III, Pax stg. 
left, holding olive-branch and sceptre (RIC 94 / BMCRE 192) – VF/VF- 30

3787 3791 3792

 3787
AR Denarius (Rome AD 128, 2.76g) - HADRIANVS AVGVSTVS, laureate bust right / COS III, Roma-Virtus seated right on cuirass 
ans shield, holding spear and parazonium, globe in ex. (RIC 163 / BMCRE 368) – VF+ 40

 3788 AR Denarius (Rome AD 137, 2.97g) - HADRIANVS AVG COS III P P, bare headed bust right / SALVS AVG, Salus stg. right, right 
hand extended, feeding snake arising from altar from patera held in left (RIC 267 / BMCRE 715) – VF 25

 3789 AE Sestertius (Rome AD 119-120, 24,39g) - Laureate head right, slight drapery on left shoulder / PONT MAX TR POT COS III 
Felicitas standing front holding caduceus and cornucopiae (RIC 243) - a.VF, green patina 30

 3790 Egypt / Alexandria - AE Diobol (c. AD 129-130 (year 14), 7.57g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Caduceus and two ears 
of corn, L-IΔ in field (RPC 5749.2, this coin / Dattari-Savio Pl. 1905) - brown patina, a.VF, from the Dattari collection 40

Aelius (136-137)

 3791
AR Denarius (Rome AD 137, 2.76g) – L AELIVS CAESAR, bare head right / TR POT COS II, Felicitas stg. left, holding caduceus 
and cornucopiae (RIC 430 / BMCRE 969) – EF-/VF 60

 3792
AR Denarius (Rome AD 137, 3.50g) - L AELIVS CAESAR Bare head right / TR POT COS II / PIE-TAS Pietas (veiled) standing 
front, head to right, dropping incense onto lighted altar and holding acerrum (RIC 2630) - VF 40
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Antoninus Pius (138-161)

 3793 AR Denarius (Rome AD 144, 2.81g) – ANTONINVS AVG PIVS P P COS III, laureate head right / PAX AVG, Pax holding olive-
branch and cornucopiae (RIC 78B / BMCRE 222) – VF 25

 3794 AR Denarius (Rome AD 148, 2.84g) - ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI, laureate head right / Antoninus togate, stg. left sacrific-
ing over tripod-altar and holding scroll (RIC 168 / BMCRE 625) – VF 25

 3795 AR Denarius (Rome AD 149-50, 2.82g) - ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII, laureate head right / COS IIII, Fortuna standing 
left, holding rudder on globe and cornucopia (RIC 188 / BMCRE 711) – VF 25

 3796
AR Denarius (Rome AD 150-51, 2.46g) - IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT 
XIIII COS IIII, Tranquillitas stg. holding rudder and corn-ears, TRANQ in ex. (RIC 202 / BMCRE 736) – VF 35

 3797 AR Denarius (Rome AD 190, 2.71g) – M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate head right / P M TR P XV IMP VII COS VI, 
Commodus togate, seated left on curule chair, holding branch and sceptre (RIC 212 / BMCRE 281) – VF+ 35

 3798 AR Denarius (Rome AD 152-53, 3.09g) – ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, laureate head right / COS IIII, Vesta stg. left, 
holding simpulum and Palladium (RIC 219 / BMCRE 782) – VF 25

 3799 AR Denarius (Rome AD 153-54, 2.58g) – ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII, laureate head right / COS IIII, Annona stg. left, 
holding corn-ears and resting left hand on modius set on prow (RIC 231 / BMCRE 809) – VF 25

 3800
AR Denarius (Rome AD 158-59, 2.68g) - ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII, laureate head right / VOTA SOL DEC II, An-
toninus stg. left, sacrificing out of patera over tripod altar, holding scroll, sacrificial bull at feet, COS IIII in ex. (RIC III 291b note; 
BMCRE 580) – VF

25

 3801
With Marcus Aurelius as Caesar - AR Denarius (Rome AD 140, 3.50g) - ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS III Laureate head of 
Antoninus Pius right / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS Bare head of Marcus Aurelius right (RIC 417a) - some warm golden-
blue toning, VF/XF

50

 3802
AE Sestertius (Rome AD 150-151, 25.76g) - ANTONINVS AVG PIVS PP TRP XIII Laureate head right, slight drapery / COS IIII 
Aequitas standing facing, head left, holding scales and cornucopiae (RIC 886) - VF 30

Faustina Mater

 3803 AR Denarius (Rome after AD 141, 3.10g) - Draped bust right / CERES Ceres standing left holding torch and grain ears (RIC 378) - 
good VF 30

3804

3807

3810

 3804
AE Sestertius (Rome AD 138-141, 22.55g) - FAVSTINA AVG ANTONINI AVG PII PP Draped bust right / CONCORDIA AVG Con-
cordia standing left, holding patera and double cornucopia, leaning upon column to right (RIC 1076 (Pius)) - good VF 150

 3805 AE Sestertius (Rome AD 141, 27,40g) - DIVA FAUSTINA Draped bust right / Aeternitas standing left holding phoenix on globe (RIC 
1105) - a.VF, die break obv. 30

 3806 AE Sestertius (Rome after AD 141, 23,74g) - DIVA FAVSTINA Draped bust right / CERES Ceres standing left (RIC 1128) - F+, nice 
smooth patina 30

Marcus Aurelius (161-180)

 3807
AR Denarius (Rome AD 179-180, 3.24g) - M AVREL ANTONINVS AVG Laureate head right / TRP XXXIIII IMP X COS III PP 
Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae (RIC 409) - XF 50

 3808
AE Sestertius (Rome AD 164-165, 24,17g) - M AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M Laureate and cuirassed bust right / 
TR POT XIX IMP II COS III Marcus Aurelius, in military attire standing left between four standards, holding spear (RIC 908 / BMC 
1239) - VF, green patina

50

 3809 AE Sestertius (Rome AD 170-171, 18,01g) - IMP M ANTONINVS AVG TR P XXV Laureate head right / PRIMI DECEN NALES 
COS III SC, all within wreath (RIC 1006) - a.VF, nice green patina 30

 3810
AE Sestertius (Rome AD 173, 25,87g) - M ANTONINVS AVG TR P XXVII Laureate, draped and cuirassed bust right / GERMANI-
CO AVG IMP VI COS III Trophy, mourning German to left and captive German to right (RIC 1058) - a.VF, a scarce coin 75

 3811 AE Sestertius (Rome mint AD 173-174, 27,62g) - M ANTONINVS AVG TR P XXVIII Laureate head right / IMP VI COS III Jupiter 
enthroned left, holding Victory and scepter (RIC 1096) - VF, bold portrait 75

3812

 3812
AE Sestertius (Rome AD 173-174, 24.84g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / IMP VI COS III Jupiter enthroned left, hold-
ing Victoria and sceptre (RIC 1098) - good VF 75
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 3813
AE Sestertius under Antoninus Pius (Rome AD 148-49, 22.43g) – AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare-headed and draped bust 
right / TR POT III COS II / S – C / PIETAS in ex., Pietas stg. left, right hand extended over head of child stg. at her feet, holding 
another child in left (RIC 1280) – VF/XF

150

 3814 AE Sestertius (Rome AD 159-160, 23.83g) - AVRELIVS CAES AVG PII F Draped and cuirassed bust right / TR POT XIIII COS II 
Mars advancing to right, holding spear and trophy over shoulder (RIC III 1352Ab / BMCRE 2100) - VF, olive green smooth patina 50

 3815
AE Dupondius (Rome AD 177, 12,47g) - M ANTONINVS AVG GERM SARM TR P XXVI Radiate head right / IMP VIII COS III 
PP Trophy flanked by two captives (DE GERM in ex.) (RIC 1181) - good VF, smooth olive green patina 100

 3816 AE As (Rome AD 151-152, 15.49g) - AVRELIVS CAESAR ANTONINI AVG P II FIL Bare head right / TR POT VI COS II Virtus 
standing left, right foot on helmet, holding parazonium and spear (VIR TVS across fields) (RIC 1307) - VF 30

 3817
AE25 (Caesarea Maritima, AD 161-180, 9.71g) - Bust right / Draped bust of Serapis right, wearing modius (cf. Kadman, Caesarea 
38 / cf. Rosenberger 33) - Fine, added an AE21 of Antiochos VI Dionysos AE21 serratus (Seleucis et Pieria, Antiochia 145-142 BC, 
7.81g, rev. elephant to left (SC 2006b)

20

 3818
AE24 (11.52g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Draped bust of Serapis right wearing calathus (Kadman, Caesarea 40  / 
Rosenberger 33) - VF, nice sandy patina 30

3819 3822
3824

Faustina Minor

 3819
AR Denarius (Rome AD 148-52, 3.07g) - FAVSTINAE AVG PII AVG FIL, draped bust right / VENVS, Venus stg. left, holding apple 
and rudder, around shaft of which dolphin is entwined (RIC 517a / BMCRE 1075) – VF+ 40

 3820 AR Denarius (Rome AD 161-176, 3.18g) - FAVSTINA AVGVSTA Draped bust right, hair waved and coiled / FECVNDITAS Fecun-
ditas standing right holding sceptre in right hand and infant in left (RIC M. Aurelius 677) - VF 25

Lucius Verus (161-169)

 3821 AR Denarius (Rome AD 161, 2,64g) - IMP L AVREL VERVS AVG Bare head right / PROV DEOR TRP COS II Providentia standing 
facing holding globe and cornucopiae (RIC 463 / RSC 144) - good VF 30

 3822
AR Denarius (Rome AD 166, 3.34g) - L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P VI IMP IIII COS II / PAX in 
ex. – Pax stg. left, holding olive-branch and cornucopiae (RIC 561 / BMCRE 426) – VF/XF 50

 3823 AE Dupondius (Rome AD 161, 16.63g) - IMP CAES L AVREL VERVS AVG Radiate and draped bust right / CONCORD AVGVS-
TOR TRP Marcus Aurelius and Lucius Verus facing each other, clasping hands (COS II in ex.) (RIC 1293) - VF 40

 3824
Egypt / Alexandria - BI Tetradrachm (yr 4 = AD 163-164, 12.81g) - Laureate bust right, slight drapery / Nike advancing right holding 
wreath (date L∆ to right) (Emmett 2350.4 / Dattari (Savio) 9409) - a.VF, flan irregularities, a scarce coin 50

Commodus (177-192)

 3825 AR Denarius (Rome 183-84, 2.78g) - M COMMODVS ANTON AVG PIVS, laureate head right / P M TR P VIIII IMP VI COS IIII P 
P, Felicitas stg. front, holding caduceus in her right hand and cornucopiae left, modius left at feet (RIC III 74 / BMCRE 122) – VF 30

 3826
AR Denarius ( Rome AD 186, 2.03g) – M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right / FEL AVG P M TR P XI IMP VII 
COS V P P, Felicitas stg. left, holding Victory on globe and long caduceus (RIC 129) VF, RARE variant, Victory is an unusual at-
tribute for Felicitas.

50

3827 3833

 3827
AR Denarius (Rome AD 187, 3,16g) - Reverse brockage / AVCT PIET P M TR P XII IMP VIII COS V PP Pietas standing left drop-
ping incense on altar and holding open box (RIC 146) - we know for sure this denarius is struck by Commodus because he is the only 
emperor who bears the title ‘Auctor Pietatis’. Reverse brockages of this type are very rare and seldom offered.

50

 3828 AR Denarius (Rome AD 186-187, 2.60g) - M COMM ANT P FEL AVG BRIT Laureate head right / HILAR AVG PM TRP XII IMP 
VIII COS V PP Hilaritas standing left holding branch and large palm frond (RIC 150a) - VF/XF 25

 3829 AR Denarius (Rome AD 187, 3.53g) - M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right / NOBILIT AVG P M TR P XII IMP 
COS V P P, Nobilitas stg. holding sceptre in right hand and statuette (Palladium) on extended left (RIC 155 / BMCRE 217) - VF 25

 3830 AR Denarius (Rome AD 191, 2.23g) – M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate head right / APOL PAL P M TR P XVI COS 
VI, Apollo stg. holding plectrum and lyre resting on column (RIC 218 / BMCRE 292) – VF 30

 3831 AR Denarius (Rome AD 190-191, 2.69g) - M COMM ANT P FEL AVG BRIT PP, laureate head right / APOL PAL P M TR P XVI 
COS VI Apollo standing facing, head right, holding plectrum and lyre resting on a short column (RIC 218) - a.XF 25

 3832 AR Denarius (Rome AD 190, 3.32g) - M COMM ANT P FEL AVG BRIT P P, laureate head right / GEN AVG FELIC COS VI, Ge-
nius stg. holding patera and cornucopiae, altar at feet (RIC 227 / BMCRE 289) – VF 30

 3833
AR Denarius (Rome AD 177, 3.37g) - IMP L AVREL COMMODVS AVG GERM SARM Laureate, draped and cuirassed bust right / 
TRP II COS PP Victoria advancing left, holding palm branch and wreath (RIC 642) - VF/XF, some warm golden-blue toning 40
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 3834
AE Sestertius (Rome c. AD 188-189, 26,34g) - M COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT Laureate head right / FORT FELI P M 
TR P XIIII IMP VIII COS V P P Fortuna standing left with right foot on prow, holding caduceus and cornucopiae (RIC 524) - F/VF, 
smooth olive-green patina, a scarcer coin

40

Crispina

 3835
AR Denarius (Rome AD 178-192, 3.12g) - CRISPINA AVGVSTA Draped bust right / IVNO Juno standing left, holding patera and 
sceptre (RIC 284, Commodus) - VF 30

Septimius Severus (193-211)

 3836 AR Denarius (Rome AD 194, 3.70g) - L SEPT SEV PERT AVG IMP III Laureate head right / PACI AVGVSTI Pax seated left holding 
branch and cornucopiae (RIC 37) - XF, bold portrait 25

 3837 AR Denarius (Rome AD 194, 1.84g) – L SEPT SEV PERT AVG IMP IIII, laureate bust right / P M TR P II COS II P P, Minerva stg. 
holding spear and round shield (RIC 49; BMCRE 76) – VF 25

 3838
AR Denarius (Rome AD 195, 1.89g) - L SEPT SEV PERT AVG IMP V, laureate head right / P M TR P III COS II P P, Minerva stg. l. 
holding spear and shield. (RIC 61 / BMCRE 114) – VF, The reverse shows the Palladium, the archaic statue of Minerva purportedly 
rescued from Troy and brought to Italy by Aeneas

30

 3839 AR Denarius (Rome AD 198, 2.67g) – L SEPT SEV PERT AVG IMP X, laureate bust right / PACI AETERNAE, Pax enthroned left, 
holding olive-branch and sceptre (RIC 118 / BMCRE 61) – VF 25

 3840 AR Denarius (Rome AD 201, 2.68g) - SEVERVS AVG PART MAX, laureate bust right / RESTITVTOR VRBIS, Severus in military 
attire, stg. sacrificing over tripod-altar and holding spear (RIC 167a / BMCRE 194) – VF+ 25

 3841 AR Denarius (Rome AD 200, 2.64g) - SEVERVS AVG PART MAX, laureate bust right / VIRT AVGG, Virtus stg. left holding Vic-
tory, left hand rests on shield, spear propped against left arm (RIC 171a / BMCRE 195) – VF+ 25

 3842 AR Denarius (Rome AD 201, 2.44g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / PART MAX P M TR P VIIII, two captives seated 
back to back at foot of trophy (RIC IV-176 / BMCRE-256) – VF+ 25

3843 3847 3849 3852

 3843
AR Denarius (Rome AD 201, 3.52g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / PART MAX P M TR P VIIII, two captives seated 
back to back at foot of trophy (RIC IV-176 / BMCRE-256) – XF- 30

 3844 AR Denarius (Rome AD 205, 2.32g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / P M TR P XIII COS III P P, Jupiter stg. holding 
thunderbolt and sceptre, eagle at feet (RIC 196 / BMCRE 249) – VF 25

 3845 AR Denarius (Rome AD 205, 2.30g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XIII COS III P P, Roma stg. left, holding 
Victory and spear (RIC 197 / BMCRE 474) – VF 25

 3846 AR Denarius (Rome AD 208, 2.61g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / P M TR P XVI COS III P P, Jupiter stg. brandish-
ing thunderbolt in right hand, sceptre in left (RIC.216 / RSC.501) – VF 25

 3847
AR Denarius (Rome AD 209, 3.06g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XVII COS III P P, Jupiter stg. between 
two children, holding thunderbolt and sceptre (RIC 226 / BMCRE 356) – VF+ 25

 3848 AR Denarius (Rome AD 210, 1.62g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / P M TR P XVIII COS III P P, Jupiter stg. holding 
thunderbolt and sceptre, two children below (RIC IV 233; BMCRE 18) – VF+ 25

 3849
AR Denarius (Rome AD 205, 2.38g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / FELICITAS AVGG, Felicitas stg. holding cadu-
ceus and cornucopiae (RIC 261 / BMCRE 216) – VF+ 25

 3850 AR Denarius (Rome AD 202-210, 3.23g) - SEVERVS PIVS AVG Laureate head right / FORTVNA REDVX Fortuna seated to left, 
holding rudder and cornucopiae (RIC 264a / RSC 181) - VF 30

 3851 AR Denarius (Rome AD 201, 2.23g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / FVNDATOR PACIS, Severus togate, stg. holding 
branch and scroll (RIC 265 / BMCRE 217) – VF+ 25

 3852
AR Denarius (Rome AD 201, 2.05g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / FVNDATOR PACIS, Severus togate, stg. holding 
branch and scroll (RIC 265 / BMCRE 217) – XF- 35

 3853 AR Denarius (Rome AD 201, 2.29g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / FVNDATOR PACIS, Severus togate, stg. holding 
branch and scroll (RIC 265 / BMCRE 217) – XF- 25

 3854 AR Denarius (Rome AD 204, 3.06g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / VICT PART MAX, Victory advancing left holding 
wreath and palm (RIC 295 / BMCRE 223) – VF 20

 3855 AR Denarius (Rome AD 207, 2.73g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / VOTA SVSCEPTA XX, Severus togate, stg. sacri-
ficing over tripod-altar and holding scroll (RIC 308 / BMCRE 224) – VF+ 25

 3856 AR Denarius (Rome AD 207, 2.44g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / VOTA SVSCEPTA XX, Severus togate, stg. sacri-
ficing over tripod-altar and holding scroll (RIC 308 / BMCRE 224) – EF- 30

 3857 AR Denarius (Emesa AD 194, 1.76g) - IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II, laureate head right / BONI EVENTVS, Bonus 
Eventus or Fides stg. holding dish of fruits in his right hand and grain ears in left ( RIC 369 / BMCRE 91) – VF 30

3858

 3858
AR Denarius (Emesa AD 194-195, 3,38g) - IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II Laureate head right / FORTVN REDVC For-
tuna seated left, holding rudder in right hand and cornucopiae in left (RIC 379) - a.XF, a lovely coin, sharply struck in good silver 50

 3859 AR Denarius (Emesa AD 194, 2.01g) – IMP CAE L SEP SEV PERT AVG COS II, laureate bust right / MONET AVG, Moneta stg. 
holding scales and cornucopiae (RIC 411a / BMCRE 96) – VF 25
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 3860 AR Denarius (Laodicea AD 197-198, 2.59g) – L SEPT SEV PERT AVG P M IMP X, laureate bust right / SALVTI AVGG, Salus 
enthroned left, feeding snake out of patera coiled around altar (RIC IV 119a; RSC 641) – VF+ 30

 3861 AR Denarius (Laodicea AD 198-202, 3.04g) – L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate bust right / COS II P P, Victory 
advancing left holding wreath and palm (RIC 503a / BMCRE BMC 655-6) – VF+ 30

Julia Domna (+217)

 3862 AR Denarius (Rome AD 200, 3.53g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / CERERI FRVGIF, Ceres seated left, holding corn-ears 
and long torch (RIC 546 / BMCRE 158) -VF+ 20

 3863 AR Denarius (Rome AD 206, 2.49g) – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / FELICITAS, Felicitas stg. holding caduceus and sceptre 
(RIC 551 / BMCRE 160) – VF+ 25

 3864
AR Denarius (Rome AD 206, 2.33g) – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / FELICITAS, Felicitas stg. holding caduceus and sceptre 
(RIC 551 / BMCRE 160) – XF- 30

 3865 AR Denarius (Rome AD 210, 2.33g) – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / FORTVNAE FELICI, Fortuna stg. holding out-turned 
cornucopiae and resting left arm on rudder (RIC 552 / BMCRE 160) – VF 25

 3866
AR Denarius (Rome AD 196-211, 2.94g) - IVLIA AVGVSTA Draped bust right / FORTVNAE FELICI Fortuna standing to left, hold-
ing cornucopiae and resting arm on rudder (RIC 552 corr., cornucopiae not caduceus / RSC 55) - a.XF 40

 3867 AR Denarius (Rome AD 208, 2.78g) - – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / HILARITAS, Hilaritas stg. holding long palm and 
sceptre between two naked children (RIC 557 / BMCRE 161) – VF 25

 3868 AR Denarius (Rome AD 209, 3.09g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / IVNO, Juno stg. holding patera and sceptre, peacock at 
feet (RIC 559 / BMCRE 162) – VF 25

 3869 AR Denarius (Rome AD 209, 3.35g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / IVNO, Juno with peacock at feet (RIC 559 / BMCRE 
162) – VF 20

 3870 AR Denarius (Rome AD 204, 2.87g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right/ PIETAS AVGG, Pietas sacrificing at altar (RIC 572 / 
BMCRE 165) – VF 20

 3871
AR Denarius (Rome AD 204, 2.12g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / PIETAS AVGG, Pietas sacrificing at altar (RIC 572 / 
BMCRE 165) – VF+ 25

 3872 AR Denarius (Rome AD 203, 2.76g) - – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / PIETAS PVBLICA, Pietas stg. left, both hands raised 
in invocation, altar at feet (RIC 574 / BMCRE 165) – VF+ 30

 3873
AR Denarius (Rome, struck under Septimius Severus, c. AD 207-211, 3.14g) - JULIA AVGVSTA Draped bust right / PVDICITIA 
Pudicitia seated left, head facing, hand on breast, holding scepter (RIC IV 575, Severus) - a.XF 40

 3874 AR Denarius (Rome AD 201, 3.04g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / SAECVLI FELICITAS, Isis stg. left foot on prow, nurs-
ing infant Horus held at her breast, rudder resting against altar behind (RIC 577 / BMCRE 166) - VF 25

 3875
AR Denarius (Rome AD 201, 3.09g) -– IVLIA AVGVSTA, draped bust right / SAECVLI FELICITAS, Isis stg. right, left foot on 
prow, nursing infant Horus held at her breast, rudder resting against altar behind (RIC 577 / BMCRE 166) – VF+ with crack in mint 
plate

25

 3876 AR Denarius (Laodicea AD 198, 2.99g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / HILARITAS, Hilaritas stg. holding long palm and 
cornucopiae (RIC 639 / BMCRE 277) – VF 25

3877 3883 3886

 3877
AR Denarius (Laodicea AD 196-202, 3.13g) - IVLIA AVGVSTA, draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia enthroned left, right hand 
on breast (RIC 644 / BMCRE 278) – EF 25

 3878 AR Denarius (Laodicea AD 199, 2.27g) - – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VENVS FELIX, Venus stg. holding apple and 
sceptre (RIC 646 / BMCRE 279) – VF 25

 3879 AR Denarius (Laodicea AD 197, 2.68g) - – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VESTAE SANCTAE, Vesta stg. holding patera and 
sceptre (RIC 648 / BMCRE 280) – VF 25

 3880 AR Denarius (Laodicea AD 197, 3.54g) – IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VESTAE SANCTAE, Vesta stg. holding patera and 
sceptre (RIC 648 / BMCRE 280) – VF 30

Caracalla (196-217)

 3881 AR Denarius (Rome AD 198, 1.92g) – M AVR ANTON CAES PONTIF, bare-headed, draped and cuirassed bust right / MARTI 
VLTORI, Mars advancing right, carrying spear and trophy (RIC 11 / BMCRE 53) – VF 25

 3882 AR Denarius (Rome AD 198, 2.89g) – IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P, laureate, draped and cuirassed bust right / MINER VIC-
TRIX, Minerva stg. holding Victory and spear, shield at feet, trophy behind (RIC 25b / BMCRE 172) – VF 25

 3883
AR Denarius (Rome AD 202, 3.36g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust to right / PART MAX PONT TR P V, two 
captives seated to left and right of central trophy (RIC IV 63; BMCRE 391) – VF 30

 3884 AR Denarius (Rome AD 205, 2.91g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PONTIF TR P VIII COS 
II, Mars stg. foot on helmet, holding olive-branch and spear (RIC 80b / BMCRE 251) – VF+ 25

 3885 AR Denarius (Rome AD 205, 2.63g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PONTIF TR P VIII COS 
II, Salus enthroned, feeding snake arising from altar (RIC 82 / BMCRE 251) – VF 25

 3886
AR Denarius (Rome AD 205, 3.41g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PONTIF TR P VIII COS 
II, Salus enthroned, feeding snake arising from altar (RIC 82 / BMCRE 251) – VF+ 30

 3887 AR Denarius (Rome AD 206, 2.73g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right / PONTIF TR P VIIII COS II, Mars stg. resting 
on shield and holding spear (RIC IV 83; BMCRE 498) – VF 25

 3888 AR Denarius (Rome AD 207, 2.51g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate bust right / PONTIF TR P X COS II, Mars advancing right, 
carrying spear and trophy (RIC 88 / BMCRE 265) – VF 25

 3889 AR Denarius (Rome AD 207, 2.74g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate head to right / VOTA SVSCEPTA X, Caracalla togate stg. 
sacrificing over tripod-altar (RIC IV 150; BMCRE 302) – VF 25
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 3890 AR Denarius (Rome AD 209, 2.37g) – ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right / LIBERTAS AVG, Libertas stg. holding pileus 
and sceptre (RIC 161 / BMCRE 257) – VF 20

 3891 AR Denarius (Rome AD 209, 3.25g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate head right / LIBERTAS AVG, Libertas stg. left, holding 
pileus and sceptre (RIC 161 / BMCRE 257) – VF 20

 3892 AR Denarius (Rome AD 212, 2.31g) - ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Hercules 
standing left, holding branch, club and lion skin (RIC IV 192 / BMCRE 35) – VF+ 25

 3893 AR Denarius (Rome AD 213, 3.18g) - ANTONINVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right / P M TR P XVI COS IIII P P, 
Hercules stg. holding branch and club with lion’s skin ( RIC 206a / BMCRE 438) – VF+ 25

 3894 AR Denarius (Rome AD 210-13, 2.17g) - ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right / LIBERALITAS AVG VI, Liberalitas 
standing left, holding abacus and cornucopia; globe at feet to left (RIC 217) – VF 25

 3895
AR Denarius (Rome AD 214, 3.38g) - Laureate and bearded head right / Apollo seated left on throne, holding branch and resting 
elbow on lyre set on tripod (RIC IV 238a / RSC 242) - XF 40

 3896 AR Denarius (Rome AD 214, 2.58g) - ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head right / P M TR P XVII COS IIII P P, Jupiter 
stg. holding thunderbolt and sceptre, eagle at feet (RIC 240 / BMCRE 449) – EF-, flan imperfection field 25

 3897 AR Denarius (Rome AD 213, 2.51g) - ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head right / INCVLGENTIAE AVG, Indulgentia 
enthroned left, holding patera and sceptre (RIC 300 / BMCRE 444) – VF+ 30

 3898
AR Denarius (Laodicea ad Mare AD 196-197, 2.82g) - M AVR ANTON CAES PONTIF Bare-headed, draped and cuirassed bust right 
/ SECVRITAS PERPETVA Minerva standing to left, resting hand on shield and holding reversed spear (RIC IV 330 / RSC 566) - XF, 
attractive specimen

75

 3899
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (15.82g) - AVT KAI ANTΩNЄINOC CЄB Laureate head right / ΔHMAPX ЄΞ 
VΠATOC Γ Eagle, head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on leg and thigh of sacrificial animal (McAlee 675 / 
Prieur 215) - XF, beauty

175

3900 3902
3908

 3900
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (14.94g) - ΑΥΤ Κ M A ANTΩΝЄΙΝΟC CЄB Laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ 
ΥΠΑ ΤΟ Δ Eagle, wreath in beak, standing facing, head right and wings spread, on leg and thigh of sacrificial animal (McAlee 677 / 
Prieur 217) - XF, some minor green deposit, attractive specimen

175

 3901
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 215-217, 11,30g) - ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ Laureate head to right / 
ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Δ E Eagle standing facing, wings spread, head to right with wreath in beak (Δ-Є across upper fields) (Prieur 
224) - VF/XF

50

 3902
Seleucis and Pieria / Laodicea ad Mare - AR Tetradrachm (AD 215-217, 12.87g) - AVT K M A ANTΩΝЄINOC CЄB Laureate head 
right / ΔHMAPX ЄΞ  VΠATOC TO Δ Eagle standing facing, wings spread, head to left with wreath in beak (star between legs) 
(Prieur 1179) - XF, full portrait

75

 3903
Cilicia / Tarsus - AE33 (c. 215-217 AD, 17.57g) - Laureate and draped head right / Caracalla standing facing with head right, holding 
spear and parazonium, two bound Parthian captives seated below trophy (cf. SNG Levante 1055 / SNG Copenhagen Supp. 618 var. 
(bust type)) - a.VF, a rare piece

25

Geta (198-212)

 3904 AR Denarius (Rome AD 199, 3.10g) - L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust right / SPES PVBLICA, 
Spes advancing left, holding flower and lifting skirt (RIC 4 / BMCRE 182) – VF+ 25

 3905 AR Denarius (Rome AD 203, 2.42g) – P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right / FELICITAS 
PVBLICA, Felicitas stg. holding caduceus and cornucopiae (RIC 9a / BMCRE 197) – VF 25

 3906 AR Denarius (Rome AD 199, 2.21g) - P SEPT GETA CAES PONT, bare headed, draped bust right / NOBILITAS, Nobilitas stg. hold-
ing sceptre and Palladium (RIC 13a / BMCRE 197) – VF+ 25

 3907 AR Denarius (Rome AD 201, 2.58g) – P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right / PRINC IVVENT, 
Geta stg. holding branch and spear (RIC 15b / BMCRE 198) – good VF 25

 3908
AR Denarius (Rome AD 200, 2.01g) - Bare-headed, draped and cuirassed bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta stg. holding baton 
and sceptre, trophy behind (RIC 18 / BMCRE 198) – VF+ 35

 3909 AR Denarius (Rome AD 200, 2.38g) - Bare-headed, draped and cuirassed bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta stg. holding baton 
and sceptre, trophy behind (RIC 18 / BMCRE 198) – VF+ 30

3910 3912

 3910
AR Denarius (Rome AD 200, 2.49g) - P SEPT GETA CAES PONT, bare headed, draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta stg. 
left, holding baton and sceptre, trophy behind (RIC 18 / BMCRE 198) – VF+ 25

 3911 AR Denarius (Rome AD 202, 2.58g) - P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right / SECVRIT IM-
PERII, Securitas enthroned left, holding globe (RIC 20 / BMCRE 199) – VF 25

 3912
AR Denarius (Rome AD 202, 3.04g) - P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed, draped and cuirassed bust right / SECVRIT IM-
PERII, Securitas enthroned left, holding globe (RIC 20 / BMCRE 199) – VF+ 30

 3913 AR Denarius (Rome AD 207, 3.23g) - P SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust right / PONTIF COS, 
Minerva stg. resting on shield and spear (RIC 34 / BMCRE 243) – VF 25
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 3914 AR Denarius (Rome AD 206, 3.02g) - P SEPTIMIVS GETA CAES, bare headed, draped bust right / PROVID DEORVM, Providentia 
stg. holding rod and sceptre, globe at feet (RIC 51 / BMCRE 246) – VF+ 25

 3915 AR Denarius (Rome, AD 208, 2.63g) - P SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust right / PONTIF COS II, 
Geta togate, stg. sacrificing over tripod-altar and holding short sceptre (RIC 62b / BMCRE 275) – VF+ 30

 3916 AR Denarius (Laodicea AD 199-200, 2.34g) - P SEPTIMIVS GETA CAES, bare headed, draped bust right / MARTI VICTORI, Mars 
advancing right, carrying spear and trophy (RIC 103 / BMCRE 302) – VF+ 25

Macrinus (217-218)

 3917
AR Denarius (Rome AD 218, 3.36g) - IMP CM OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and draped bust right / AEQVITAS AVG, 
Aequitas stg. left, holding scales and cornucopiae (RIC 53 / BMCRE 58) - VF/XF 50

Elagabalus (218-222)

 3918
AR Denarius (Rome AD 221, 2.78g) - IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P IIII COS 
III P P, Elagabalus in priestly robes, stg. sacrificing over altar, holding cypress branch, star in left field (RIC 46 / BMCRE 256) – VF+ 25

 3919 AR Denarius (Rome AD 219, 2.38g) - IMP ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES MILITVM, Fides 
Militum stg. holding vexillum and standard (RIC 73 / BMCRE 133) – VF, damaged flan 20

 3920 AR Denarius (Rome AD 220-21, 2.29g) - IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / LIBERTAS AVG, 
Libertas stg. holding pileus and vindicta, star to right (RIC 107 / BMCRE 222) – VF+ 25

Julia Maesa

 3921
AR Antoninianus (Rome AD 218-19, 4.83g) IVLIA MAESA AVG, diademed and draped bust right, crescent behind shoulders / 
PIETAS AVG, Pietas stg. left, sacrificing over altar and holding box of incense ( RIC 264 / BMCRE 70) – VF 30

 3922 AR Denarius (Rome AD 218-224, 2,56g) - Draped bust right / LAETITIA PVBL Laetitia standing left holding wreath and rudder on 
globe (RIC 261) - VF 25

 3923 AR Denarius (Rome AD 218-20, 1.86g) - IVLIA MAESA AVG, diademed and draped bust right / PIETAS AVG, Pietas stg. sacrific-
ing over altar and holding box of incense (RIC 263 / BMCRE 73) – VF 25

Severus Alexander (222-235)

 3924 AR Denarius (Rome AD 223, 2.10g) - IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX 
AETERNA AVG, Pax stg. holding olive-branch and sceptre (RIC 165 / BMCRE 129) – VF+ 25

3925

3926

3928

 3925
AR Denarius (Rome AD 232, 3.00g) - IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate and draped bust right / MARS VLTOR Mars advanc-
ing right, holding spear in his right hand and shield in his left (RIC 246) - XF 50

 3926

Cilicia / Mallus - AE40 Medallion (28.52g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Severus Alexander standing left holding 
sceptre, offering statuette of Marsyas to Tyche of Mallus Colonia, standing right and holding cornucopiae, to right Amphilochus 
standing right, crowning Alexander, pair of oxen to right (cf. SNG Levante 1288) - a.VF, a very rare and unusual issue (cf. CNG 69, 
1106 and G. Hirsch 352, 3081, same dies)

200

Maximinus I Thrax (235-238)

 3927 AR Denarius (Rome AD 235-36, 3,27g) - IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AVGVSTI, 
Pax stg. left, holding olive-branch and sceptre (RIC 12 / BMCRE 5) – XF 40

 3928
AR Denarius (Rome AD 235-36, 2.94g) - IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA 
AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm (RIC 16 / BMCRE 104) – EF 50

3929

3930

 3929
Cilicia / Tarsus - AE37 (26.27g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Apollo Lykeios standing left, holding laurel branch and 
arrow, wolf to left below (BMC 218 / SNG Levante -- / SNG France --) - VF, nice for tye, very rare (cf. CNG 93, 921, same dies) 75

Pupienus (238)

 3930
AR Denarius (Rome AD 238, 2.43g) – IMP C M CLOD PVPIENVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS 
II P P, Felicitas stg. left, holding caduceus and sceptre (RIC 6 / BMCRE 52) – VF 75

Gordianus III (238-244)

 3931 AR Denarius (Rome AD 241-42, 3.83g) - IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VENVS 
VICTRIX, Venus stg. left, holding helmet and sceptre, resting on shield (RIC 131 / RSC 347) – EF- 30
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 3932
AE As (Rome AD 241-43, 15.31g) – IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG 
N / S – C, Laetitia stg. left, holding wreath and anchor (RIC 300b) – VF 45

 3933
Cappadocia / Caesaraea-Eusebia - AR Drachm (AD 240-241, 2.70g) - AV K M ANT ΓOPΔIANOC Laureate head right / MHTPO 
KAICA B NЄ / ЄT Δ Mount Argaeus (cf. Sydenham, Caesarea 603) - a.XF 50

 3934
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 238-240, 12.27g) - AYTOK K M ANT ΓOΡΔΙΑΝΟC CЄB Laureate, draped and 
cuirassed bust right / ΔΗMAΡX ЄΞΟΥϹΙΑϹ Eagle standing facing, head and tail to left, holding wreath in beak (SC in ex.) (Prieur 
282) - good VF

50

 3935
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 242-244, 12,23g) - AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB Laureate, draped 
and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOB Eagle standing facing, head and tail to left, wings spread, holding wreath in beak 
(crescent above ram running to left in ex.) (Prieur 295) - VF/XF

75

3936
3938 3939

 3936
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 242-244, 12.49g) - ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CEB Laureate, draped and 
cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡΧ EΞ ΥΠΑΤΟΒ Eagle standing facing, head and tail left, wings spread, holding wreath in beak (cres-
cent above ram to right in ex.) (Prieur 302) - VF/XF, on a broad flan

75

 3937 Thrace / Anchialus - With Tranquillina - AE25 (9.85g) - Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing diademed and 
draped bust of Tranquillina left / Tyche standing left, holding rudder and cornucopia (Varbanov 735 / AMNG II 676) - VF/XF 50

Philippus I Arabs (244-249)

 3938
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 247, 13,63g) - AYΤΟΚ ΚΜ ΙΟYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Radiate and cuirassed bust 
left / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle standing facing, head left, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA SC in 
ex.) (cf. Prieur 352B) - VF/XF

75

 3939
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248, 12.93g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Radiate and cuirassed 
bust left / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle stnding facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA SC 
in ex.) (Prieur 355) - a.XF

75

3940 3941 3942

 3940
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248, 12.43g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Radiate and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle standing facing, head left, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA SC 
in ex.) (Prieur 373) - VF/XF

75

 3941
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (c. AD 248, 13.71g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Radiate and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA 
SC in ex.) (Prieur 377) - a.XF

75

 3942
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (c. AD 248, 11.01g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Laureate and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΔ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA 
SC in ex.) (Prieur 445) - XF

100

3943 3944 3945

 3943
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (c. AD 248, 12.27g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Radiate and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΔ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA 
SC in ex.) (Prieur 449) - a.XF

75

Otacilia Severa (+249)

 3944
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (c. AD 244, 11.78g) - MAP OTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB Draped bust right, wearing 
stephane and set upon crescent / ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC Eagle standing facing, head left, wings spread, holding wreath in beak (SC 
in ex.) (Prieur 325) - VF/XF

75

 3945
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (c. AD 248, 11,34g) - MAP ΩTAKIΛI CЄOYHPAN CЄB Draped bust left, wearing 
stephane and set on crescent / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in 
beak (ANTIOXIA SC in ex.) (Prieur 390) - a.XF

75
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 3946
Seleucis and Pieria / Antioch - AE30 (AD 224-229, 16.65g) - Diademed and draped bust, on crescent / ANTIOXЄΩN MHTPO 
KOΛΩ Towered, veiled and draped bust of Tyche right (ΔЄ SC across fields) (McAlee 1102) - a.VF, scarce 25

Philippus II (244-249)

 3947 AR Antoninianus (Rome AD 245-46, 3.76g) - M IVL PHILIPPVS CAES, radiate and draped bust right / PRINCIPI IVVENT, Philip 
II in military attire, stg. right, holding transverse speer and globe (RIC 216c / RSC 54) – VF 25

 3948
AE Dupondius (Rome AD 246-47, 10.18g) – M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right / PRINCIPI IVVENTV-
TIS, Philip II in military attire stg. left, holding standard and spear (RIC 258b, C 63) – EF- 50

 3949
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 247, 11.98g) - MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KECAP Bare-headed and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA 
SC in ex.) (Prieur 394) - a.XF

75

3950 3951 3952

 3950
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (c. AD 248, 13.48g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Radiate and cuirassed 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΓ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA 
SC in ex.) (Prieur 415) - a.XF, attractive specimen

100

 3951
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248-249, 12.96g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Laureate and draped 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΔ Eagle standing facing, head left, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA SC 
in ex.) (Prieur 466) - a.XF, bold portrait

75

 3952
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248-249, 12.16g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Laureate and draped 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΔ Eagle standing facing, head left, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA SC 
in ex.) (Prieur 473) - XF, nice portrait

75

3953 3954 3958

 3953
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248-249, 13.05g) - ΑYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB Laureate and draped 
bust right / ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATOΔ Eagle standing facing, head right, wings spread, holding wreath in beak (ANTIOXIA 
SC in ex.) (Prieur 474) - XF, beauty

100

Traianus Decius (249-251)

 3954
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 249-250, 12.61g) - AYT KΓ MЄ KY TPAIANOC ΔЄKIOC CЄB Laureate, 
draped and cuirassed bust right, three pellets below /  ΔHMAPX ЄΞOYCIAC Eagle standing facing, head left, wings spread, holding 
wreath in beak (Prieur 526) - XF, lovely portrait

100

 3955
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 249-50, 11.58g) - AYT K Γ MƐ KY TPAIANOC ΔƐKIOC CEB, laureate, draped 
and cuirassed bust right, Z (officina 7) below / ΔHMAPX ƐΞOYCIAC / Eagle standing right on palm frond, with wings spread, hold-
ing wreath in beak, S C below (Prieur 589) – EF-

60

Herennia Etruscilla

 3956 AR Antoninianus (Rome AD 250-51, 3.58g) – HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust right, the hair ridged in waves / 
PVDICITIA AVG, Pudicitia stg. left, drawing veil from face and holding transverse sceptre (RIC 58b / RSC 17) – VF 20

Herennius Etruscus (250-251)

 3957 AR Antoninianus under Traianus Decius (Rome AD 251, 3.63g) – Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / 
CONCORDIA AVGG, clasped right hands (RIC 138 / RSC 4) – VF+ 40

 3958
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 250-251, 9.98g) - ΕΡΕΝΝΕ ΤΡΟΥ ΜΕ ΚΥ ΔΕΚΙΟC ΚΕCΑΡ Bareheaded, 
draped and cuirassed bust right, two pellets below / ΔΗΜΑΡΞ ΕΧΟΥCΙΑC Eagle standing facing, head left, wings spread, holding 
wreath in beak (SC in ex.) (Prieur 630) - VF/XF, a scarce coin

75

3959

 3959
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 250-251, 10.25g) - ΕΡΕΝΝΕ ΤΡΟΥ ΜΕ ΚΥ ΔΕΚΙΟC ΚΕCΑΡ Bareheaded, 
draped and cuirassed bust right, five pellets below / ΔΗΜΑΡΞ ΕΧΟΥCΙΑC Eagle standing facing, head right, wings spread, holding 
wreath in beak (SC in ex.) (Prieur 637) - VF/XF

75
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Hostilianus (250-251)

 3960
AR Antoninianus under Traianus Decius (Rome AD 251, 3.46g) – C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, radiate and draped bust 
right / MARTI PROPVGNATORI, Mars advancing right, carrying spear and shield (RIC 177b / RSC 15) – VF+ 50

Aemilianus (253)

 3961
AR Antoninianus (Rome AD 253, 3.12g) – IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI 
CONSERVAT, Jupiter stg. left, holding thunderbolt and sceptre, small figure of emperor at feet to left (RIC 4 / RSC 16) – VF- 50

Valerianus I (253-260)

 3962 AR Antoninianus (Cologne AD 258-259, 2.96g) - VALERIANVS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / ORIENS AVGG 
Sol standing facing, head left, holding globe and raising hand (RIC 13) - VF/XF 40

 3963
BI Antoninianus (Samosata 255-56, 3.66g) - IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PIETAS 
AVGG, Valerian and Gallienus stg. facing each other, sacrificing over altar between them, one holding eagle-tipped sceptre, the other 
parazonium (RIC V 284 / RSC 153) – EF-

35

 3964
Cilicia / Anazarbus - Triassarion / AE27 (yr 272=AD 253-254, 13.22g) - ΑΥΤ ΚΠ ΛΙK ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟC CE Laureate, draped and 
cuirassed bust right / ANAZAPBOY ΓΓ ΕΤ ΒΟC AMK Dionysos seated left, head right, on back of panther right with head reverted 
(SNG BN 2157 (same dies) / Ziegler 827) - F/VF, rare

25

 3965 Cilicia / Tarsus - AE32 (14.25g) - Radiate, draped and cuirassed bust right, Π-Π across fields / ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ Helmeted 
female goddess riding lion to right, holding wreath and statuette (ΑΜΚΓΓ in ex.) (SNG Levante 1186) - Fine+, a scarce coin 20

Gallienus (253-268)

 3966 BI Antoninianus (Cologne AD 257-58, 3.33g) - GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / GERMANICVS 
MAX V, two captives seated at foot of trophy (RIC 18 / RSC 308) – VF+ 25

 3967
BI Antoninianus (Antioch AD 255-56, 3.46g) - IMP C P LIC GALLIENUS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right / 
VIRTVS AVGG, Gallienus and Valerian I, standing facing each other, Gallienus holding spear and globe, Valerian holding Victory 
and transverse spear (RIC V.1 456 / RSC 1310) – VF+

30

 3968 Egypt / Alexandria - BI Tetradrachm (year 15 = AD 267-268, 7.83g) - AYTK Π ΛIK ΓΑΛΛΙΗΝΟC CEB Laureate, draped and cui-
rassed bust right / LIE Eagle standing left, holding wreath in beak, palm to right (Geissen 2944) - VF/XF 30

 3969
Troas / Alexandreia - AE22 (4.85g) - IMP GALLIENVS AVG (!) Laureate bust right / COL AVG TRO Eagle, wings spread, standing 
right on head and neck of bull (cf. Bellinger A456, var. legend obv.) - good VF, an interesting and extremely rare obv. legend 40

Postumus (260-268)

 3970 BI Antoninianus (Cologne AD 261) - IMP C POSTVMVS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / PM TRP COS II PP 
Postumus in military attire, holding globe and resting on spear (RIC 53 / RSC 239) - in NGC slab AU 40

Tetricus I (271-274)

 3971
AE Antoninianus (uncertain mint in Gaul or Germania, 1,88g) - Contemporary imitation - IMP TETRICVS PC AVG Radiate and 
draped bust right / PAX AVG (blundered, retrograde) Pax standing holding branch and cornucopia (cf. RIC 100) - a.XF, nicely cen-
tered on a regular flan, warm green olive green patina

20

3972 3973 3977

Vabalathus (268-272)

 3972
BI Antoninianus (Antioch AD 270-72, 4.14g) – VABALATHVS V C R IM D R Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus 
right / IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelianus right, S in ex. (RIC 381) – XF, lovely coin 60

Tacitus (275-276)

 3973
BI Antoninianus (Lugdunum AD 276, 3.72g) - IMP C M CL TACITVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / PAX 
AVGVSTI Pax advancing to left, holding olive branch and sceptre, star in right field (III in ex.) (RIC 43 / Bastien 116) - XF, smooth 
black patina

50

 3974 BI Antoninianus (Lugdunum c. 275-276, 4,11g) - Radiate and cuirassed bust right / TEMPORVM FELICITAS Felicitas standing left, 
holding caduceus and cornucopiae (Δ-A in field) (RIC 63) - good VF, some silvering 30

Probus (276-282)

 3975 AE Antoninianus (Rome AD 278, 3.53g) - IMP PROBVS AVG Radiate, helmeted and cuirassed bust right / ADVENTVS AVG Pro-
bus on horseback to left, to left on ground, bound captive seated left (R✱ζ in ex) (cf. RIC 157) - VF/XF, partially weakly 30

 3976 AE Antoninianus (Rome AD 276-277, 5,01g) - IMP PROBVS AVG Helmeted and cuirassed bust left / ADVENTVS AVG Probus on 
horse prancing left, kneeling captive before (RIC 157) - VF/XF, silvering 50

 3977
AE Antoninianus (Rome, 4.87g) - PROBVS PF AVG Radiate and cuirassed bust right / ADVENTVS AVG Emperor riding to left right 
hand raised, in left hand sceptre, captive at foot (R-thunderbolt-Z in ex.) (RIC 158) - VF/XF, silvering 40

 3978 Bi Antoninianus (Rome AD 281, 4.07g) - PROBVS PF AVG Radiate and cuirassed bust right / FIDES MILITVM Fides standing front 
holding standard in each hand (R-thunderbolt-Є in ex.) (RIC 170 / Cohen 252) - XF, beautiful portrait 30

 3979 ÀE Antoninianus (Rome, 3.26g) - IMP PROBVS PF AVG Radiate and cuirassed bust left holding eagle-tipped sceptre / SOLI IN-
VICTO Sol in quadriga leaping left (cf. RIC 200) - good VF 25

 3980 Bi Antoninianus (Rome AD 281, 3.78g) - PROBVS PF AVG Radiate and cuirassed bust right / VICTORIA GERM Trophy between 
two seated captives (R-thunderbolt-A in ex.) (RIC 223) - VF/XF 25
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 3981
AE Antoninianus (Ticinum AD 277, 4.30g) - VIRTVS PROBI AVG Radiate and armored bust left, seen from behind, holding shield 
and spear / VIRTVS AVG Mars advancing right, holding transverse spear and trophy, PXXT in ex. (RIC 430 / Pink VI/1 p. 61) - VF, a 
few deposits, from the White Mountain Collection (ex CNG 225, 536)

75

 3982 BI Antoninianus (Ticinum AD 276, 4.10g) - IMP C M AVR PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, 
Virtus stg. left, holding Victory in right hand, spear and shield left, Q XX T in ex. (RIC V 435, C 819) – VF+ 20

 3983
AE Antoninianus (Ticinum AD 280, 4,29g) - VIRTVS PROBI AVG Helmeted, radiate and cuirassed bust left / MARTI PACIF Mars 
with spear, shield and twig to left (I in left field, QXXI in ex.) (RIC 509) - XF, attractive coin with nice silvering 60

Numerianus (283-284)

 3984
BI Antoninianus (Lugdunum c. AD 282-283, 3,67g) - Radiate and cuirassed bust right / Mars advancing right, holding spear and 
trophy (RIC 386) - XF, silvering 50

 3985 BI Antoninianus (Lugdunum c. AD 282-283, 2,76g) - Radiate and cuirassed bust right / Mars advancing right, holding spear and 
trophy (RIC 388) - a.XF, silvering 50

 3986 BI Antoninianus (Rome c. AD 283, 3.58g) - Radiate and cuirassed bust right / IOVI VICTORI Jupiter standing left holding Victoria 
and sceptre, eagle at feet (KAB in ex.?) (cf. RIC 410) - a.XF 30

3987 3991 3992

 3987
BI Antoninianus (Ticinum AD 283, 4.28g) - IMP NVMERIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust right / PROVIDENT AVGG 
Providentia standing front, head to left, holding grain ears over modius in her right hand and cornucopiae in her left (VXXI in ex.) 
(RIC 447) - XF

40

Carinus (283-284)

 3988 BI Antoninianus (Lugdunum AD 282, 4.01g) - CARINVS NOBIL CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLI FE-
LICITAS, Carinus in military attire, holding transverse spear and globe, officina mark D (RIC 152) beautiful silver layer – VF+ 25

 3989 BI Antoninianus (Lugdunum AD 283-284, 4,66g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Aequitas standing to left, holding scales 
and cornucopiae, A in right field (RIC 212) - XF, nice silvering 60

 3990 BI Antoninianus (Lugdunum AD 283-284, 3,33g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Carinus standing right, holding spear 
and globe, D to right (RIC 214) - XF, silvering 60

 3991
BI Antoninianus (Lugdunum AD 283-284, 3,69g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Carinus standing right, holding spear 
and globe, D to right (RIC 214) - XF, silvering 60

Diocletianus (284-305)

 3992
AR Argenteus (Rome AD 295-297, 3.19g) - DIOCLETIANVS AVG Laureate bust right / VICTORIA SARMAT The four tetrarch sac-
rificing over tripod-altar, four-turreted gateway with open doors (Δ in ex.) (RIC 37a / C. 488) - in NGC slab AU (strike 5/5 / surface 
3/5)

400

 3993 BI Antoninianus (Lugdunum AD 292-93, 3,78g) - IMP DIOCLETIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / IOVI AVGG, Jupiter 
seated left, holding Victory on globe and sceptre, officina mark A in ex. (RIC v,ii, p. 224,34) – VF 20

 3994
AE Antoninianus (Cyzicus AD 290, 2.79g) - IMP C C VAL DIOCLETIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / CON-
CORDIA MILITVM Diocletianus standing right, holding scepter, receiving victory from Jupiter standing left (XXI in ex.) (RIC 306) 
- XF, silvering

25

 3995
BI Antoninianus (Cyzicus AD 295-6) - IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / CON-
CORDIA MILITVM Diocletianus receiving Victoria on globe from Jupiter, holding sceptre, mintmark K and officina mark Γ (cf RIC 
v,ii,p 253) – NGC AU

30

 3996
BI Antoninianus (Cyzicus AD 295-6) IMP CC VAL DIOCLETIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / CONCOR-
DIA MILITVM Diocletianus receiving Victoria on globe from Jupiter, holding sceptre, mintmark K and officina mark Γ (cf RIC v,ii,p 
253) – NGC Ch AU

30

3997 3999

 3997
AE Follis (Heraclea c. AD 296, 7.60g) - IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG Laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI 
Genius with patera and cornucopiae standing left (cf. RIC 17a) - a.XF 40

Maximianus (285-310)

 3998 AE Antoninianus (Ticinum AD 288, 3.36g) - IMP CMA VAL MAXIMIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI 
CONSERVAT Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre (TXXIT in ex.) (RIC 558) - VF/XF, nice silvering 40

 3999
AE Follis (Ticinum AD 296-297, 10.64g) - Laureate bust right / Genius standing left with patera and cornucopiae (star in field, ST in 
ex.) (RIC 31b) - XF / beauty 40

 4000
AE Follis (Ticinum c. AD 307-308, 7.70g) - IMP C MAXIMIANVS PF AVG Laureate head right / CONSERV VRBS SVAE Roma 
seated left in hexastyle temple, holding globe and sceptre (ST in ex.) (RIC 92) - XF (ex Roma Num. Esale 72, 1441 ‘From the Brian 
Henry Grover Collection, collector’s ticket included.’)

30
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Galeria Valeria (Wife of Galerius)

 4001
BI Follis (Thessalonica AD 308-11, 6.05g) - GAL VALERIA AVG, diademed bust right, wearing embroidered robes and necklace / 
VENERI VICTRICI, Venus stg. left, holding apple and lifting drapery behind left shoulder, mint mark •SM•TS• in ex., officina mark 
Β in right field and star in left (RIC vi, pp 514) – EF

50

Maximinus Daia (305-313)

 4002
AE Follis (Cyzicus AD 308-309, 6.64g) - GAL VAL MAXIMINUS NOB C Laureate head right / GENIO CAESARIS Genius stand-
ing left holding patera and cornucopia (MKV in ex.) (RIC 43) - a.XF 40

Licinius I (308-324)

 4003
AE Nummus (Nicomedia AD 317-320, 2.69g) - IMP LICINIVS AVG Laureate bust left in trabea with mappa, globus and sceptre left 
/ IOVI CONSERVATORI AVGG Jupiter with Victoria on globe and sceptre standing left, palm branch before (Δ in field, SMN in ex.) 
(RIC 604) - XF / rare

25

Constantinus I (306-337)

 4004
BI Reduced Centenionalis (Trier AD 332-33, 2.62g) – CONSTANTINOPOLIS, bust of Constantinopolis left, wearing laureate helmet 
and imperial robes and holding sceptre over left shoulder / no legend, Victory stg. left, right foot set on ship’s prow, holding transverse 
sceptre in right hand and resting left on shield, mint mark TR in ex. followed by • and officina mark S (RIC vii, p. 217) – EF

20

Crispus (317-326)

 4005 AE Follis (Londinium AD 324) - IVL CRISPVS NOB C Laureate head right / CAESARVM NOSTRORVM, VOT X in two lines 
within laurel wreath (PLON(crescent) in ex.) (RIC 291) in NNC (Nat. Num. Cert.) slab MS63 nr. 2207748 - XF 15

 4006 AE Nummus (Treveri AD 326, 2,45g) - FL IVL CRISPVS NOB CAES Laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE 
CAESS  Campgate with two turrets, star above (PTR in ex.) (RIC 477) - good VF 20

Julianus II Apostata (355-363)

 4007
AE Double Maiorina (Antiochia AD 361-363, 7.93g) - DN FL CL IVLIANVS PF AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed 
bust right / SECVRITAS REI PVB Bull standing right, two stars above (palm-ANTΓ-palm in ex.) (RIC 216) - VF/XF, some minor 
scratches rev.

60

Jovianus (363-364)

 4008 AE Centenionalis (Siscia, 3.28g) – D N IOVIANVS P F AVG, diademed and cuirassed bust right / rev. VOT / V in two lines within 
wreath, mint mark SISC in ex. preceded by officina mark B (RIC viii, p. 381) – VF 20

4009 4010 4011

Valens (364-378 n.Chr.)

 4009
AR Siliqua (Rome AD 364-67, 1.81g) – D N VALENS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / rev. VOT / V / MVLT / 
X, in wreath, with dot at centre mint mark R in ex. followed by officina mark B (RIC ix, p. 118) – VF+ 50

Procopius (365-366)

 4010
AE Centenionalis (Constantinople AD 365-66, 2.71g) - D N PROCOPIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust left / 
REPARATIO FEL TEMP, Procopius in military attire, holding labarum, resting on shield, Chi-Rho monogram in upper field, small 
indeterminate object at emperor’s feet to left, mint mark CONS in ex. followed by officina mark A (RIC ix,p. 215, 17a) – VF

30

Magnus Maximus (383-388)

 4011
AR Siliqua (Trier AD 384-88, 2.24g) – D N MAG MAXIMVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS RO-
MANORVM, Roma enthroned, head left, holding globe and resting on spear, mint mark TR PS in ex. (RIC ix, p. 29) – XF 75

4012 4013

Honorius (393-423)

 4012
AV Solidus (Ravenna AD 402-406, 4.41g) - DN HONORIVS PF AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA 
AVGGG Emperor standing right, holding standard, Victoria on globe, left foot on captive (RV in field, CONOB in ex.) (RIC 1287) - a 
lustrous specimen, XF, rare (ex Noble 126, 2850)

500

Marcianus (450-457)

 4013
AV Solidus (Constantinople, 4.44g) - DN MARCIANVS PF AVG Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, hold-
ing spear and shield decorated with horseman / VICTORIA AVGGGA Victoria standing left, holding long jewelled cross (star in right 
field and CONOB in ex.) (RIC 510) - XF, a lovely sharply struck specimen from fresh dies, rare in this condition

750
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Byzantine Coinage

Anastasius (491-518)

 4014
AV Solidus (Constantinople c. AD 491-498, 4.34g) - DN ANASTASIVS PERP AVG Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust 
acing, head slightly right, with spear / VICTORIA AVGGG I Victoria standing facing, head left, with grounded jeweled cross in right 
hand, star in right field (CONOB in ex.) (S. 3) - a.VF, slightly clipped

200

 4015
AV Solidus (Constantinople AD 491-498, 3rd off., 4.40g) - DN ANASTASIVS PP AVC Helmeted and cuirassed bust three-quarter 
face to right, holding spear and shield / VICTORIA AVCCCG Victoria standing left holding long cross,  star in right field (CONOB in 
ex.) (S. 3 / DOC 3c) - XF, nearly as struck, very scarce (ex CNG Triton XX (january 10-11 2017) lot 942) (ex Goldman Collection)

500

Justinus I (518-527)

 4016

AV Solidus (Constantinople AD 519-527, 4.48g) - DN IVSTINVS PP AVI Helmeted and cuirassed bust three-quarters right, holding 
spear / VICTORIA AVCCCB Angel standing facing holding long cross, cross on globe (star in right field, CONOB in ex.) (S. 56 / 
DOC 2b) - well centred, XF, struck with fresh dies (ex Noble 126, 2853, ex CNG Triton XX (January 10-11, 2017) lot 984, ex Gold-
man Collection, previously purchased from Harlan Berk, BBS Sale 177 (15 November 2011) lot 39)

400

4017 4018 4019

Justinianus I (527-565)

 4017
AV Solidus (Constantinople AD 527-538, 4.47g) - Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder, 
shield on left shoulder / Angel standing facing, holding long cross and gl.cr., star to right (CONOB in ex.) (S. 137 / DOC 3i) - a.XF, 
attractive specimen (ex Artemide LV, 620)

350

Justinus II (565-578)

 4018
AV Solidus (Constantinople, 4.52g) - DN IVSTINVS PP AVI Helmeted and cuirassed bust facing, holding shield and globus / VIC-
TORIA AVGGGS, Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and gl.cr. (CONOB in ex.) (S. 345) - VF/XF 300

 4019
AV Solidus (Constantinople, 4.45g) - DN IVSTINVS PP AVI Helmeted and cuirassed bust facing, holding shield and globus / VIC-
TORIA AVGGGΔ, Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and gl.cr. (CONOB in ex.) (S. 345) - partially weakly 
struck but otherwise XF, an attractive piece from fresh dies

300

 4020
AE Follis / 40 Nummi (Nicomedia year 9 = AD 573-574, off. B, 13.97g) - DN IVSTINVS PP AVI Frontal enthroned figures of Justin 
and Sophia, he holds gl.cr. and she holds cross sceptre / Large M, cross above, ANNO to left, GI/II to right, B below (NIKO in ex.) 
(S. 369 / cf. DOC 99c) - VF/XF, nice for type

30

4021 4022 4023

Phocas (602-610)

 4021
AV Solidus (Constantinople, 4.37g) - Draped and cuirassed bust facing, wearing crown and holding gl.cr. / Angel standing facing, 
holding long linear staff and gl.cr. (S. 618 / DOC 5a) - small areas of weakness otherwise XF, with fresh dies, beauty 300

Heraclius (610-641)

 4022
AV Solidus – Constantinople (610-641 AD, 4.41g) – d N hƐRACLIЧS P P AVI, draped and cuirassed facing bust, with short beard, 
wearing crown with pendilia and plume, holding cross / VICTORIA AVG Ч Ɛ, cross potent on three steps, CONOB in ex. (Sear 731; 
DOC 3b) - VF/XF

300

 4023
With Heraclius Constantine - AV Solidus (Constantinople AD 616-625, 4.45g) - Facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine, 
each wearing chlamys and simple crown with cross, cross above / Cross potent on three steps (CONOB in ex.) (S. 738) - VF/XF 250

4024 4025 4026

 4024
With Heraclius Constantine - AV Solidus (Constantinople AD 616-625, 4.42g) - Facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine, 
each wearing chlamys and simple crown with cross, cross above / Cross potent on three steps (CONOB in ex.) (S. 738) - VF/XF 300

 4025
With Heraclius Constantine and Heraclonas - AV Solidus (Constantinople, c. 639-641, 4.46g) - Heraclonas (wearing cap with cross 
above) and Heraclius and Heraclius (both wearing crowns with crosses) standing facing, all holding gl.cr. in their hands / VICTORIA 
AVGЧЄ Cross potent on base and three steps, Heraclian monogram to left and K to right (S. 771 / DOC 45) - VF

200

Justinian II (first reign, 685-695)

 4026

AV Solidus (Constantinople AD 692-695, 4.39g) - Draped bust of Christ facing, cross behind, raising right hand in benediction and 
holding book of Gospels / Justinianus II, crowned, bearded and wearing loros, standing facing, holding cross potent on three steps 
with his right hand and akakia in his left (CNOP in ex.) (S. 1248 / DOC 7) - the usual areas of weakness, otherwise XF, virtually as 
struck with fresh dies (ex Leu web auction 16, 3945)

500
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Michael II the Amorian (820-829)

 4027 AE Follis (Constantinople AD 821-829, 7.85g) - Crowned busts of Michael (draped and cuirassed) and Theophilus (wearing loros), 
cross above / Large M, cross above, XXX and NNN on either side, Θ below (S. 1642) - good VF 40

Constantine X Ducas (1059-1067)

 4028
AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,36g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - VF 300

 4029
AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,39g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - a.XF, small dent 300

 4030 AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,43g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - a.XF, obv. double struck 300

 4031
AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,38g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - a.XF 300

 4032 AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,43g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - a.XF 300

4033

 4033
AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,44g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - a.XF 300

 4034 AV Histamenon Nomisma (Constantinople, 4,45g) - Christ Pantokrator enthoned facing / Constantine standing facing, wearing crown 
and loros, holding gl.cr. and labarum (S. 1847) - a.XF 300

Romanus IV Diogenes (1068-1071)

 4035 AE Follis (Constantinople, 5,85g) - Facing bust of Christ, holding Gospels, dotted cross behind head / Cross with globules and two 
pellets at each end, X at center, C-R-P-Δ across field (S. 1866 / DOC 8) - good VF, overstruck, nice for type 30

Weights
 4036 Two Byzantine weights of six nomismata 5th/6th century - NS under cross - bronze 26.53 and 26.67 gram - F/VF (2x) 20

Ancient coins in lots

Celtic coinage

 4037
A small lot Celtic coins: Remi / Gallia Belgica - AE20 cast Potin coin (80-20 BC, 3.72g) - Bucranium facing / Bear standing right, 
attacking snake (DT 221) - a.VF, added a second specimen in F/VF + 3 x Remi - 1/4 Stater (bronze gilded, c. 1.30g) - Very stylized 
head / Horse trottling to left (cf. Scheers 535) - a.VF – in total 5 coins

40

 4038 A small lot Celtic ring money, c. 15 pieces, from c. 2 to c. 4 cm., all patinated 20
 4039 A small Celtic lot of 3 Potin coins, Gaul area, in avg. VF with smooth patina 20

Greek coinage

 4040 A small collection of small AR Hellenistic Units (Obols etc.) from several eras and mints, all c. 400 BC - in total 12 coins in avg. VF, 
nice for study and as a starting collection 100

 4041
A nice small collection of small silver fractions from Ionia (Tetartemorion, trihemitartemorion, hemiobol, obol etc.): 4 x Colophon, 3 
x Phokaia, 2 x Teos, Erythrai, Miletos, Magnesia ad Meandrum and uncertain - in total 13 coins, avg. VF, nice starting collection, all 
with collectors tickets

100

 4042
A small collection of Hellenistic coins: 15 small bronzes (Mysia, Caria, Pisidia etc.), 3 silver pieces (Obol Kolophon, Cappadocian 
Drachm, Obol with Gorgoneion), 3 Celtic coins and 1 small + 1 large (68.6 gr.) Ptolemaic bronze - in total 23 coins in several grades, 
avg. a.VF, nice starting collection

75

 4043
A small but interesting collection of small AR Units from Macedonia (Obol, Hemiobol, Diobol, Hemidrachm etc.): Amyntas III (SNG 
Cop. 515), Alexander I (SNG Cop. 481), Therma, Neapolis, Amphipolis, Akanthos, Olynthos, 2 x Terone and an uncertain mint - in 
total 10 coins in F to a.VF, all with collectors tickets

75

 4044
A small but interesting collection of small AR Units from Thrace (Obol, Hemiobol, Hemidrachm etc.): 3 x Thraco-Macedonian 
region, 3 x Abdera, Cherronesos, Maroneia, added an AR Obol from an uncertain mint and an AR 1/8 Shekel from Sidon (Phoenicia) 
- in total 10 coins in F to a.VF, all with collectors tickets

75

 4045
A small interesting collection of small AR Greek fractions: 3 x Asia Minor (uncertain mints), Cilicia (Soloi, 2 x Kelenderis, Nagidos 
and an uncertain mint) and 2 x Lycaonia (Laranda) - in total 10 coins in F to a.VF, mostly Obols but also a few Hemiobols, , all with 
collectors tickets

75

 4046
A small collection of Greek AR fractions, Obols, Hemiobols, Hemidrachms etc.: 6 x Mysia (4 x Kyzikos, Parion and Pergamon), 
Aiolis (Kyme and Elaia), Thasos and Bithynia (Kalchedon) - in total 10 coins in F to VF, all with collectors tickets, nice starting col-
lection, please view

75

 4047
A small collection of small AR units: 4 x Lesbos (a Diobol (uncertain mint), 2 x Hemiobol (Methymna) and a Trihemitartemorion 
(uncertain mint)), 2 x Thessaly (Trihemiobol (The Perrhaebi) and Obol (Pharsalos)) and a Tetrobol of Ionia/Chios - in total 7 coins in 
F to VF, all with collectors tickets

60

 4048
A small collection of Greek Roman bronzes, including 5 pieces of Odessos (Thrace, OΔHCC(Є)ITΩN) and other cities, several em-
perors and eras, added a Ptolemaic bronze (AE26) - in total c. 13 bronzes in the usual lower grades, nice for study and also a starting 
collection

50

 4049 An interesting lot small Greece fractions (Obol, Hemiobol, Trihemiobol): Troas (Assos, Lamponeia, Tenedos, Neandria and An-
tandros) and Pisidia (2 x Selge and 1 x Tanagra) - in total 8 coins in F/VF-a.VF, all with collector’s tickets 50
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 4050 A small collection of Greek AR fractions (Obol, Hemiobol, Tetartemorion etc.): 6 x Caria (Satraps, Kaunos, Knidos, Mylasa, Kasola-
ba and Halikarnassos), Attica (Athens) and Lucania Herakleia - in total 8 coins, all with collector’s tickets, please view 50

Roman coinage

 4051 An interesting lot Roman AE Drachms from Alexandria: Traianus (10), Domitianus (1), Hadrianus (4), Lucius Verus (1) and Antoni-
nus Pius (6) - in total 22 bronzes in avg. F/VF, all with descriptions, must be viewed 300

 4052 A small lot of Roman Republican Denarii: some anonymous, L. Iulius Bursio (2), L. Calpurnius Piso Frugi etc. - in total 10 pieces in 
several grades, avg. a.VF (some cleaned), nice starting collection 250

 4053 Special lot of 10x Denarius: Commodus 1x; Septimius Severus 2x; Julia Domna 3x; Caracalla 2x and Geta 2x, all in good quality – 
VF-VF+ 200

 4054 A small lot of Roman Republican Denarii: L. Iulius Bursio, Cn. Lucretio Trio, L. Titurius Sabinus etc, added an AR Drachm of Dyr-
rhachium (Filon magistrate) - in total 8 coins in avg. a.VF 200

 4055 A mixed lot Roman Antoniniani (time of Probus, Aurelianus etc.) in collectible grades (avg. a.VF) - in total c. 45 pieces, many with 
(traces of) silvering, please view 175

 4056 A lot Republican Denarii: C. Norbanus, P. Crepusius, A. Postumius A.f. S.n. Albinus, L. Caesius, L. Appuleius Saturninus, Ti. 
Claudius Nero, L. Iulius Bursio and M. Lucilius Rufus - in total 8 coins in avg. F/VF, nice starting collection, please view 175

 4057
A nice small collection of Roman Antoniniani: Probus (5), Tacitus (7), Aurelianus and Carus - in total 14 coins in VF+, some better, 
most with (traces of) silvering, nice starting collection - added an As of Augustus (TRIBUNIC POTEST GALLIVS …), a Follis of 
Maximianus, 6 small Roman Folles and 1 Greek Roman coin (temple)

150

 4058 A small collection of Roman Denarii: Vespasianus, Traianus, 2 x Antoninus Pius, 8 x Marcus Aurelius, 2 x Septimius Severus, Com-
modus, Faustina Minor and Julia Domna - in total 17 coins in avg. a.VF, nice starting collection, please view 150

 4059
A nice collection of Roman Provincial coinage, all bronzes, many Cilicia, of several emperors and mints, some interesting reverses - 
in total 19 coins in avg. F/VF, nice starting collection, please view - added a sestertius of Philippus I Arabs, a replica of a Byzantine 
bronze and an Armenian AE Kardez (all a.VF)

150

 4060

A collection of Roman coinage, c. first half of the third century: Geta (1), Macrinus (3), Diadumenianus (1), Elagabalus (5), Julia 
Paula (3), Aquilia Severa (1), Julia Soaemias (2), Julia Maesa (4), Severus Alexander (7), Orbiana (1), Julia Mamaea (6) and Maximi-
nus I (5) - in total 39 coins (Denarii, Antoniniani, Sestertii, Dup./Asses and a few provinciial types) in several grades (mostly F/VF), 
nice starting collection, all coins with collector’s tickets

150

 4061
A selection of Roman coinage of around AD 200, men and women: Lucilla (1), Commodus (5), Crispina (5), Pertinax (AE26, 
OΔECCEITΩN), Clodius Albinus (1), Septimius Severus (5), Julia Domna (6), Caracalla (7), Plautilla (2), Geta (3) - in total 36 coins 
(Denarii, Sestertii, Dup./Asses, some provincial etc.) in lower grades, nice starting collection, with collector’s tickets

150

 4062

A mixed lot Roman coins, mostly Antoniniani but also some others, the end of the 3rd century: Aurelianus (Denarius, VICTORIA), 
3 x Severina (incl. As and bi. Denarius), 2 x Tacitus, Florianus, 2 x Probus, Carus, 2 x Numerianus, Carinus, Magnia Urbica, 5 x 
Postumus (incl. 3 x bronze incl. 2 x Sestertius), Marius, Victorinus, 3 x Tetricus, Vabalathus, Carausius, 2 x Allectus, 2 x Diocletianus  
(incl. 1 middle Follis) and 2 x Maximus (incl. 1 Follis) - in total 33 coins in F to VF, nice collection, all with collectors’ tickets

150

 4063 A small but nice collection of Roman Antoniniani: Probus (3), Caracalla, Valerianus (2), Salonina, Traianus Decius (2), Diocletianus, 
Numerianus, Postumus, Victorinus, Volusianus and Tacitus - in total 15 coins in avg. a.VF, nice starting collection 150

 4064
A nice small lot with 10 Roman silver coins: 8 Republican Denarii (Q. Titius, Appius Claudius Pulcher with T. Manlius Mancinus u. 
Q. Urbinius, L. Flaminius Chilo, M. Volteius (temple) etc.), a Republican Quiranius (ASIA RECEPTA) and a Denarius of Traianus - 
in total 10 coins - avg. a.VF, nice starting collection

150

 4065

A collection of Roman coinage from c. AD 250: Maximus (2), Balbinus (AE36), Gordianus III (7), Tranquillina (2), Philippus I (5), 
Otacilia Severa (3), Philippus II (4), Traianus Decius (4), Herennia Etriscilla (3), Her. Etruscus (2) and Hostilianus (1) - in total 36 
coins (Antoniniani, Denarii, Sestertii, a few Asses, some provincial types) in mainly lower grades, though nice starting collection, 
with collector’s tickets

125

 4066
A nice collection of Roman coins: 2 Denarii (Sept. Severus and Gordianus III, avg. VF), 11 AR Antoniniani (Gordianus III, Valerianus 
I, Postumus, Philippus II, Traianus Decius, Victorinus and Gallienus, avg. VF) and 23 miscellaneous bronze coins in lower grades - in 
total 36 coins, nice starting collection

100

 4067 A small collection Roman Denarii: Lucilla, Faustina Minor, Marcus Aurelius, Sept. Severus, Caracalla etc. - in total 9 coins in avg. 
a.VF, some better, nice starting collection 100

 4068

A collection of Roman coinage of the first half of the first century: several Asses/Dupondii (Agrippa, a halve and a complete of 
Tiberius, Livia, Drusus, Antonia (2), Germanicus (2), Nero/Drusus, Caligula, Claudius), 2 Denarii (Nero and Tiberius (holed)), some 
Sestertii (Nero Claudius Drusus (holed), Agrippina Sentior, Caligula and Nero), 2 Quadranses (Caligula and Claudius) and a few other 
Greek Roman pieces (Livia, Agrippina II etc.) - in total 25 coins in avg. lower grades, some rare, , all with collector’s tickets, nice as a 
starting collection

100

 4069

A small collection of coins of the Republic and Augustus: an As (AE33, Janus/galley), 3 Quinarii (2 x Cato and 1 x Augustus), 6 De-
narii (Julius Caesar, Marcus Antonius, 3 x Republic and 2 x Augustus), 5 Asses (incl. with Agrippa), 4 halved and 1 quartered Asses 
and 4 x small bronzes of Augustus (2 x Semis, 1 x Quadrans and 1 x Greek Roman) etc. - in total 27 coins in avg. low grades, some 
rare specimen, nice for study, all with collector’s tickets

100
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 4070

A lot Roman coinage from the second half 1st century: A Denarius of Domitianus, a Greek Roman bronze of Julia Titi, A Denarius 
and Sestertius of Vespasianus, idem of Titus, a Sestertius, Dupondius and AE23 of Claudius, 4 bronzes of Nero (Dup., As, Quadrans 
and AE17), an AE23 of Poppaea (cf. RPC 1756), an As and an AE 24 of Vitellius, a Denarius and As of Galba and an 2 coins of Otho: 
AE Semis (cf. RPC 4321) and an AR Tetradrachm (cf. RPC 5359) - in total 20 coins in low grades, but some rare, making this a nice 
starting collection, all with collector’s tickets

100

 4071

A collection Roman coins of around AD 100, mainly bronzes: Vespasianus (Quinarius, Denarius, Dupondius, As and AE27), Titus (As 
and Dupondius), 5 x Domitianus (Sestertius, Dupondius, As and smaller), Domitia (AE22), 3 x Nerva (Sestertius, Dup. and AE26, 7 x 
Traianus (Denarius, Sestertius, Dup., As and smaller) and Hadrianus (Denarius, Sestertius, Dup. and 2 x As) - in total 28 coins in low 
grades, but some rarities thus a nice starting collection, all coins with collector’s tickets

100

 4072

A mixed collection of Roman coinage form the 2nd century: Hadrianus (4 x small bronzes), Sabina (Denarius, Sestertius, 2 x small 
bronze), a Sestertius and an As of Aelius, Antoninus Pius (Denarius, Sest., Dup. As, 2 x AE), Faustina Mater (Den., Sest., 2 x As), 
Marcus Aurelius (2 x Den., Sest., 3 x small bronze), Faustina Minor (Den., Sest. 2 x small), Lucius Verus (Den. and 4 x bronze) and a 
Denarius and Sestertius of Lucilla - in total 38 coins in low grades, some rare, nice starting collection, all with collector’s tickets

100

 4073

A small collection Roman coins, some Sestertii but mostly Antoniniani and a few provincial types: Hostilianus (1), Trebonianus Gal-
lus (4), Volusianus (3), Aemilianus (2), Valerianus I (5), Mariniana (2), Gallienus (5), Salonina (3), Valerianus II (1), Saloninus (1), 
Macrianus (1), Quietus (1), Claudius II (4) , Quintillus (1) and Aurelianus (1) - in total 36 coins in F/VF, nice starting collection, with 
collector’s tickets

100

 4074

A lot Roman bronze coinage mainly first half of the 4th century (all small and larger Folles, 2 Alexandrian Tetras and 1 fantasy in 
lead): Maximianus (3), Constantius II (2), Theodora, Galerius, Galeria Valeria, Severus II (2), Maximinus II, Maxentius, Romulus, Li-
cinius I (incl. fantasy in lead) and II (6), Constantinus I (5) and II (3), Fausta, Helena, Crispus, Delmatius, Hanniballianus, Constans, 
Constantius II (2), Magnentius, Decentius (2), Vetranio and Constantius Gallus - in total 40 bronzes in F/VF, some better, some rarer, 
all with collector’s tickets

100

 4075

A small collection of Roman coinage 4th and 5th century, mainly (small) Folles but also 5 Siliqua (2 x Julianus II, 2 x Gratianus and 1 
x Valentinianus II) and a few others: Jovianus, Julianus II, Valens, Procopius, Gratianus, Valentinianus II, Theodosius, Aelia Flacilla, 
Magnus Maximus, Honorius, Arcadius, Eudoxia, Theodosius II, Marcianus etc.etc. - in total c. 39 coins, nice for study, mostly with 
collector’s tickets, added a lead tessera (?)

100

 4076 A small but nice lot Roman Sestertii: 2 x Alexander Severus (PROVIDENTIA AVG and MARS VLTOR), Traianus Decius (VICTO-
RIA AVG) and Otacilia Severa (CONCORDIA AVGG) - in total 4 coins in VF 100

 4077 A small lot of Roman Republican coins: 4 x Denarius (P. Crepusius, L. Lucretius Trio, C. Pulcher, P. Satrienus), a Quinarius and an 
AE Bronze (head/galley) - in total 6 coins in avg. VF 100

 4078

A small collection Roman coinage: 3 Denarii (Septimius Severus), 2 Sestertii (Sev. Alexander and Julia Mamaea), 4 Asses/Dupondii 
(Claudius I, Faustina Minor, Marcus Aurelius etc.), Carthage Nova (Cartagena, REX PTOL, ACIP 3142), an Alexandrian Tetradrachm 
of Probus and 7 Roman Folles (2 x Constantinopolis, a nicely silvered Constantinus I, 2 x Constantius II middle module etc.), a 
Siliqua of Constantius II (VOTIS XXX - MVLTIS XXXX) etc. - in total 21 coins in several grades (avg. a.VF/VF), nice starting col-
lection

100

 4079 A small lot of 6 different Denarii of Septimius Severus: RIC 101; 150; 167a; cf 226; 265; 308 VF some better 80
 4080 Lot of 6 Denarii of the Roman Republican period under which Titurius Sabinus – VF-/VF 75

 4081 A small lot with Roman Denarii: a Republic (C. Renius, Cr. 231/1), Hadrianus, Domitianus, 3 x Faustina Mater (including DIVA 
FAVSTINA) and Septimius Severus - in total 7 silver coins in F to VF 75

 4082
A collection of Roman coinage: small Folles 4th century like Constantius II, Constans, Const. Gallus, Julianus II, Honorius etc., mid-
dle module Follis like Maximianus, Maximinus II, Maxantius etc., a few Antoniniani and some Denarii (4) etc. - in total 40 coins in 
lower grades, nice for study

75

 4083 A Lindner cassette with a small collection of Roman coins, Antoniniani and AE Folles (many 4th century) in several but mostly lower 
grades, nice for study and also a nice starting collection - in total 80 coins 75

 4084
A small lot with Roman Sestertii: Hadrianus (FELICITATI AVG, RIC 703), Lucius Verus (ARMENIACVS, Mars with spear and 
shield, RIC 1383 var.) and Faustina Minor (DIVA FAVSTINA PIA / SIDERIBVS RECEPTA, RIC 1715) - in total 3 bronzes in F/
VF-a.VF, 2 pieces with light green deposit

75

 4085 A mixed lot Roman coins with 13 x mainly bronze Folles (mainly early 4th century), 7 (AR/AE) Antoniniani (incl. Philippus I, 
Claudius II, Salonina, Traianus Decius etc.) and 1 Denarius of Severus Alexander - in total 21 coins in avg. (a.)VF, please view 75

 4086 A lot with 3 pieces circular ‘Aes rude’ (c. 6,7, 6,8 and 7,5 cm. / c. 180, 240 and 280 gram), from the 8th till 3rd century BC - Cast 
copper disks, thickening toward center, flat reverse with rough surfaces (cf. Haeberlin pl. 2.1.) - rare pieces, for condition see photo’s 75

 4087 A small lot Roman bronzes: 4 Sestertii (2 x Faustina Mater, Hadrianus, Ant. Pius) and 4 other bronzes (As, Dupondius and other) - in 
total 8 coins in lower grades 60

 4088 A small lot of Roman bronzes, all related as family: Marcus Aurelius (2 Sestertii), his wife Faustina Minor (2 Sestertii and 1 As), their 
daughter Lucilla (Sestertius), their son Commodus (Sestertius) and Commodus’ wife Crispina (Sestertius) - in total 8 coins in a.VF 60

 4089
A small collection of Roman bronzes, all related as family: Antoninus Pius (Sestertius), his wife Faustina Mater (2 Sestertii and 3 
Asses), their daughter Faustina Minor (As) and her husband Marcus Aurelius (3 Sestertii) - in total 10 coins in F/VF-a.VF, small start-
ing collection

60

 4090 A lot Antoniniani (time of Aurelianus and Probus) - in total c. 35 pieces in the usual lower grades (a.VF), with deposits, some with 
traces of silvering, nice starting collection 50

 4091 A small collection Roman bronzes: Faustina Minor (2 Sestertii), her mother Faustina Mater (2 Sest.), her father Antoninus Pius (Du-
pondius), her husband Marcus Aurelius (2 Sest.) and Marcus’ son Commodus (As) - in total 8 coins in F/VF 50

 4092 A lot Roman bronzes in F/VF: 3 Sestertii and 1 Dupondius (Marcus Aurelius), an As of Augustus (PROVIDENT) and an As of Ag-
rippa/Augustus (Nemausus) - added 5 others (Sestertius and 4 Asses/Dupondii), in minor grades - in total 11 coins 50
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 4093
A small collection of Roman coins including 4 Denarii (Antoninus Pius, Septimius Severus etc.), 24 mainly small bronzes (Folles), 2 
Antoniniani (incl. Volusianus), an AR Drachm of Alexander III (Sardes mint) and an AE20 of Syracuse - in total c. 32 coins in minor 
grades, nice starting collection

50

 4094 A sdmall collection of Roman Alexandrian Tetradrachms: Aurelianus, Tacitus, Probus, Carus, Numerianus, Carinus and Diocletianus - 
in total 7 coins in a.VF, all with collector’s tickets 50

 4095 A small collection of Roman bronze coins, mainly Folles but also some Antoniniani: Constantinus I, Theodosius, Probus, Gallienus, 
Constantinopolis etc etc. - in total 50 coins in avg. F/VF, nice starting collection 50

 4096 A small collection Roman bronze coins, mainly small Folles (many 4th century), but also some Asses/Dupondii and Antoniniani - in 
total c. 44 coins in low grades, nice for study 50

 4097
A mixed lot Roman coinage: 2 Sestertii (Hadrianus and M. Aurelius), a few Asses (Vespasianus, Hadrianus, Traianus etc.), some An-
toniniani, a Denarius of Julia Mamaea (VF) and some small Folles 4th century - in total 39 pieces in minor grades including 1 replica, 
nice starting collection

40

 4098 A lot with Roman Sestertii: Faustina Minor, Antoninus Pius, Hadrianus, Traianus, Lucilla etc. - in total 9 pieces in lower grades, nice 
for study 40

 4099 A small collection of Roman coinage, c. 15 Antoniniani (Probus, Gallienus, Diocletianus etc.) and c. 17 other bronzes, mainly small 
Folles ( - in total c. 32 coins in avg. F/VF, nice for study 40

 4100 An album filled with Roman coins: mainly 4th century small Folles like Constantius II, Constantinus I, Constans, Valens, Valentini-
anus etc. but also some Antoniniani like Gallienus and Tetricus - in total more than 160 pieces in low grades, but nice for study 30

 4101 A small lot of 3 nice Folles: Licinius (GENIO POP ROM, RIC 58), Constantinus I (SOLI INVICTO COMITI, Lugdunum) and 
Crispus (DOMINOR NOSTROR CAESS VOT X, RIC 170) - in total 3 bronzes in avg. a.XF, nice grades 30

 4102 A small lot with Roman Denarii: Julia Domna, Septimius Severus and Geta (sacr. instruments) - in total 3 silver coins in avg. VF 30

 4103 A lot with mainly Roman bronzes: 2 Sestertii (aw. Maximinus), an As of Gordianus III, an Alexandrian Tetradrachm, a Dupondius of 
Antoninus Pius, a Persian Siglos and several other ancient coins (small bronzes) - in total more than 30 pieces in lower grades 25

 4104
An album with Roman coinage: a few Antoniniani like Gallienus, Valerianus, Claudius II, Probus etc. but mainly small Folles 4th 
century like Constantinus I and II, Constantius II, Valens, Valentinianus, Constans, Julainus II etc.etc. - in total c. 131 pieces in lower 
grades, nice for study and starting collection

25

 4105
A lot Roman coins with 10 Antoniniani (Gallienus, Carinus, Numerianus, Claudius II etc.) and 14 small Folles (4th century like 
Crispus, Constantinus I and II, Licinius etc.), all in F+ to VF, added 9 other ancient bronzes (mainly Roman) in low grades - in total 
33 coins in lower grades, nice starting collection

25

 4106 A small collection of Roman coins in a Lindner tray: a Denarius of Antoninus Pius (Aequitas), 2 x an As of Augustus, several small 
Folles and some Antoniniani - in total 38 coins in lower grades, added a corroded ‘Roman’ fantasy piece 25

 4107
A small lot Roman Antoniniani: 2 x Gallienus (ORIENS and MARTI PACIFERO), 2 x Valerianus (ORIENS and FELICITAS), 1 
x Trebonianus Gallus  (MARTI PACIFERO), added 1 ‘Denarius’ in bronze of Maximinus (235-238) with reverse MARS VLTOR 
(hybrid!) - in total 6 coins in avg. VF

25

 4108 A small lot Roman coins: 7 Antoniniani (mostly Gallienus) and 14 small Folles (mainly 4th century) - in total c. 21 coins in lower 
grades 20

 4109 Lot with Roman coins: 3 Denarii (time of Ant. Pius) and 16 Antoniniani Gallienus, Postumus, Salonina etc.) - in total 19 coins in 
minor grades 20

 4110 A small lot Roman coins with mainly smal Folles (mainly 4thcentury) but also a few Antoniniani - in total 20 coins in lower grades, 
starting collection 20

 4111 A small lot Roman bronzes, mainly 4th century Folles but also a few others - in total 30 coins in minor grades, for study - added 6 
Spanish silver coins end 19th century 10

 4112 A small lot with 2 Sestertii (Lucilla and Philippus I), a Byzantine Follis, an Antoninianus of Gallienus etc. - in total 6 coins in minor 
grades 5

 4113 A lot in a Lindner tray with appr. 40 mainly Roman (small) bronzes (mainly Folles), several emperors and mints, all in minor grades, 
for study 5

Byzantine coinage

 4114 A small lot Byzantine bronzes: Nicephoros III, Justinus II, Marice Tiberius, Constantine VIII, Constantius VII and Michael IV - in 
total 6 coins in above average condition, please view 25

Miscellaneous coinage

 4115
A lot with 2 terracotta forger’s casting moulds, time of Maximianus (c. AD 300), to produce cast Folles, interesting pieces. One mould 
with the bust of Maximianus, the other with a GENIO reverse from Alexandria (ALE in ex.). These moulds were used in a series, this 
is part of the end of a series.

100

 4116
A small collection of ancient Hebrew AE Prutah’s: Aristobulus I, Ambibulus, John Hyrcanus (and II), Herodus Archelous, Herodus 
Agrippa I, Valerius Gratus, Coponius, Antonius Felix, Porcius Festus, a widow’s mite (AE Lepton) and a nice specimen Jewish War 
(AD 66-70) - in total 12 small bronzes in avg. a.VF, nice starting collection, all with collector’s tickets

60

 4117

A small lot of ancient bronze coins: Lydia / Maeonia - Pseudo-autonomous issue, time of Septimius Severus (193-211) - AE18 (3.19g) 
- Dama, magistrate - MAIONΩN Bearded and bare head of Herakles left / ЄΠIΔAMA Omphale advancing right, wearing lion’s skin, 
club over shoulder (SNG von Aulock 3012) VF + Phrygia / Temenothyrae - Pseudo-autonomous issue, time of Severus Alexander - 
AE17 (2.54g) - Veiled and draped bust of Boule (Senate) right / Demeter (cf. SNG. von Aulock 400) VF, rare + AE Sestertius (Rome, 
18.00g) - IMP M IVL PHILIPVS AVG Draped and laureate head right / VICTORIA AVGG Victoria advancing left (cf. RIC 193) VF, 
lovely olive green patina, scarce + AE Follis (Lugdunum c. AD 301-303, as Caesar, 8.29g) - CONSTANTIVS NOB CAES Laureate 
and cuirassed bust TO LEFT, holding sceptre over right shoulder / GENIO POPVLI ROMANI Genius standing facing holding patera 
over lighted altar, A in right field (RIC 147) good VF, rare - in total 4 coins

50

 4118 A collection ancient coins including some Asses (also Republican), some Sestertii, 3 nice silver Antoniniani (Gallienus, Philippus I 
and Gordianus III), a Sassanian Drachm, several small bronzes etc. - in total c. 54 pieces, mostly in worn condition but nice for study 50

 4119
India, Kushans - Mixed lot of late anonymous copper Kushan types, most from N.W. India (Taxila & Jammu-Kashmir). Various 
weights, ranging from approx. 3.20 g. to c. 9.10 g. and many type varieties,  interesting study object. Lot of c. 60 pieces, average 
F-VF (Ref.: MAC.3716-71)

50

 4120 A small lot ancients: 5 Byzantine bronzes (all Folles incl. Constantius VIII, Romanus IV, Heraclius etc.), 5 small Roman Folles (main-
ly 4th century), a 1/6 Stater of Bruttium and 1 replica of a Denarius of Vespasianus - in total 11 coins and 1 replica, several grades 50

 4121
An album with a mixed collection of mainly ancient coins: some Roman coins (2 Sestertii: Alexander Severus and Gordianus III, a 
few small Folles), a Sassanian AR Drachm, some Eastern coins, a few india etc. - in total 34 coins in bronze, silver and even 2 small 
gold, added 1 Roman replica

40

 4122
A lot ancient coins with c. 90 bronzes, mainly small Folles (mostly cleaned and minor grades), a few replica’s, 3 Denarii (Republic 
(holed), Hadrianus and Marcus Aurelius), a small Ptolemaic bronze and an Antoninianus of Gallienus - appr. 100 pieces, nice for 
study

25
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 4123 A small lot coins with 8 ancient mainly Greek small coins (bronze and silver), a silver Gros of Ivan Aleksandar (Bulgaria, 1331-
1355), a silver Tram of Hetoum I (Armenia) and a bronze Ban of Radu I (Walachia 1377-1383) - in total 11 coins in mixed grades 25

 4124 A lot with more than 100 mainly ancient coins including c. 30 pieces Ottoman bronzes (Middle Ages until 19th century), several Ro-
man small bronzes, sme Greek, a few silver etc. - in total more than 100 pieces in low grades, nice for study 25

 4125 Coin case with collection of various Roman bronzes on coin trays - also some Antoniniani, (Indo)Greek (with some replicas) and 
Byzantine - in total c. 58 pieces 20

 4126 A lot with ancient coins: a Persian Siglos, an As of Marcus Agrippa, a Follis of Maxentius, etc.etc. - in total c. 36 pieces in lower 
grades, except the Siglos all bronzes 20

 4127 A small lot with ancient coins: 2 Roman Denarii (Ant. Pius and Julia Mamaea), an Antoninianus of Gallienus, a Sestertius of Julia 
Mamaea and 14 other bronzes - in total 18 coins in lower grades 20

 4128 A mixed small lot with ancient coinage, bronzes and silver: a Persian Siglos, a Kushans bronze, a holed Drachm of Illyria, a Follis 
(time of Galerius), 2 Greek Roman bronzes etc. - in total 10 coins in lower grades 20

 4129 A small lot with 18 modern replicas of Roman ancient coins, mainly after bronze coinage, for study 20

 4130 A mixed lot old coins, mainly ancient, with some Roman Antoniniani, some Roman small Folles (mainly 4th century), a few Byzan-
tines, 1 Greek Obol and some others of several eras and periods - in total c. 45 pieces, most in minor grades, nice for study 10

 4131
A small lot with mainly Roman coins: 2 Alexandrian Tetradrachms, 2 Byzantine small Folles, a small Greek bronze, 4 small Roman 
Folles and an unstruck planchet (Portuguese) from the ‘Tasos’, which sunk in 1576 at the Isle of Terschelling (Netherlands) - in total 
10 pieces in mainly lower grades

5
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 4209
Lion d’Or or Gouden Leeuw ND (1454-1460) Mechelen (vGH 3-1 / Delm. 65 / Vanhoudt 16) - 4.21 gram - Obv. Sitting lion under 
canopy / Rev. Floriated cross with arms of Burgundy - small traces of mounting - VF+ 750

Maria van Bourgondië (1477-1482)
 4210 1/4 Groot ND (1481-1482) (vGH 43-1 / Vanhoudt 60) - 0.46 gram - Obv. Letter M / Rev. Floriated cross - Fine - rare 50

Philips de Schone (1482-1506)

 4211 Dubbele Brabantse Mijt ND (1490-1492) Antwerpen (vGH 94-1 / W. 585 / Vanhoudt H164) – 0.99 gram – Obv. Arms filling complete 
field PHI + ARCHIDVC + AVSTRIE + B’G’ + BR / Rev. Short cross MAXIMILIAN + REX + RO(M)ANO + PA’ - VF 25

 4212 Dubbele Stuiver 1496 7e emissie (1496-1499) with crown breaking the legend (vGH 111-1a / Lev II-137) - VF 25

 4213
Griffioen ND (1487-1488) with interpunctie ‘°’ (vGH 70-1 / Vanhoudt 90) - 3.07 gram - Obv. Griffioen 
DENARI’SIMPLEX°NOIAT’GRIFON’ / Rev. Arms on long cross + ‘DEV’PL-VS AMA-Q(V)A°AR-GENTV’ - VF - ex-Berkman - 
collectie Coenen

200

 4214
Philippusgoudgulden ND (1500-1506) (vGH 115-1b / Delm. 86 / Vanhoudt 147) - 3.23 gram - Obv. Saint with cross and bible behind 
shield / Rev. Short cross with lis and crowns in angles - a.VF 250

 4206

Leeuwengroot ND (ca. 1339) Unknown mint (W. 359-360 / Vanhoudt G269) – 3.17 gram – Obv. Rampant lion to the left in ring of 
12 shields, 1 with a lion and the rest with a holly leafs, eagle with spread wings over the lion MONETA BRABAN’ / Rev. Short cross 
with double legend, inner ring legend I / O’DV / X . LO / T . BR / AB’ , outer ring legend + BNDICTV : SIT : NOME : DNI : NRI 
(IHV : XPI) Edge defect  - VF

40

Anton van Bourgondië (1406-1415)

 4207
Dubbele Brabantse Mijt ND Unknown mint (W. 438 / Vanhoudt G340) – 1.28 gram – Obv. Arms of  Burgundy-Brabant + AN-
THONIVS . D(V)X . BRAB / Rev. Short cross + MONETA . BR(A)B(A)NT - VF 50

Hertogdom Brabant / Antwerpen

Philips de Goede (1419-1467)

 4208
Vier Brabantse Mijt ND (1458-1459) Mechelen (vGH 18-1/I / Vanhoudt 19) – 0.95 gram – Obv. Arms of Burgundy + PHS : DEI : 
(GR)A : DVX : BVR(G : Z) BRAB / Rev. Long cross + MONE / T(A) : NOV / A : FACT / (M)ECHL  Edge defect - a.VF - very rare 50

kavel TRUE Inzet

West-Nederlotharingen / uitgiften op naam v/d Vorsten v/h Heilig Roomse Rijk

Onbekende heerser (1167-1191)

 4200
Heinrich VI 1191-1197 - Denier ND (1193-1197) Maastricht (Frère 83 (RBN 1961) / Slg. De Wit 1202 / Vanhoudt F108) – 0.85 gram 
– Obv. Crowned bust facing with sceptre and globe / Rev. Imperial eagle with spread wings looking left - a.VF 100

Hertogdom Brabant

Emissies met uitsluitend stedelijke symbolen (1210-1280)

 4201 Denier au lion  ND (1235-1280) Leuven (W. 146-8 / Vanhoudt G109)  – 0.57 gram -   Obv. Rampant lion to left / Rev. broad cross - 
VF+ 25

Aleydis van Bourgondië (1261-1268)

 4202
Denier au Lion Leuven ND   (W. 72 / Vanhoudt G50)  - 0.54 gram -   Obv. Rampant lion in shield to left + VN / Rev. Cross Brabant +  
B-A-S-T  in angels - VF+ 40

Jan I (1268-1294)

 4203 Esterlin or Sterling ND (after 1282) Brussel (W. 216-217 / Vanhoudt G186)  – 1.28 gram - Obv. Arms of Brabant + E+D VXBRA 
BANTI  / Rev. Long cross with BRVX in angels,  bloem + bloem MO NE TA - edge defect - a.VF 25

Jan III (1312-1355)

 4204
Esterlin au châtel brabancon ND (after 1317/1318) Brussel (W. 307 / Vanhoudt G248) – 1.26 gram -    Obv. Castle + I DVX DE BRA-
BANTIA / Rev. Long cross, 3 annulets in angels + MON ETA BRV XEL - VF+ 50

 4205
Groot ND (1334) Antwerpen (W. 343 / Vanhoudt G275) – 1.40 gram – Obv. Arms of Brabant-Limburg in quatrefoil surrounded by 4 
rings + MONE(TA) : NOVA : ANTWERPIEN’ / Rev. Short cross with double legend, inner ring legend + IOH’ : DEI : GRA : DVX , 
outer ring legend + LOT : BRAB : L(EMB : AC : M)ARCIO Edge defect - a.VF

50

4200 4202
4204

4205

4206
4207 4208

4209
4213 4214



Wednesday November 15 Hertogdom Brabant / Antwerpen

147

4215
4218 4219
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 4215
Philippusgoudgulden ND (1500-1506) (vGH 115-1b / Delm. 86 / Vanhoudt 147) - 3.31 gram - Obv. Saint with cross and bible behind 
shield / Rev. Short cross with lis and crowns in angles - VF 300

Karel V (1506-1555)

 4216 Korte 1548 (vGH 198-1b / Vanhoudt 234) - nice portrait with date clearly visible - VF+ 20

 4217
Zilveren Reaal ND (1521-1545) Antwerpen (vGH 190-1 / Vanhoudt 227.AN) – 2.71 gram – Obv. Crowned Imperial coat of arms + 
KAROLVS x D x G x ROM x IMP x Z x HISPA x REX hand / Rev. Crowned multiple coat of arms of Karel V on a floriated long 
cross, crown DA x MICHI / VIRTVT / COTR x HO / STS  x (T)VOS - a.VF

40

 4218
Spaanse Reaal 1517 with title Jeanne of Aragon and Charles V (vGH 203-1 / Vanhoudt 217) - 2.74 gram - Obv. Crowned arms + 
IOANA ET KAROL9 D G CASTEL LEG / Rev. Crowned Burgundian cross dividing date + ARAG ZC RE ARCHID AVSTE DVCV 
BVRG B - VF - ex-Elsen V 151, lot no. 989

500

 4219
Philippusgoudgulden ND (1507-1520) (vGH 169-1 / Delm. 93 / Vanhoudt 200) - 3.25 - Obv. Saint with staff and bible behind shield 
+ S’ PH’E INTERCE - DE PRO NOBIS / Rev. Short ornamated cross with lion in center and lis and crowns in angles +MO AV AR-
CHID AVSTRIE DVX BVRG BRA’Z - cleaned - a.VF

300

4220 4221 4222

 4220
1/2 Gouden Reaal ND (1521-1552) with KAROL in legend (vGH 184-1a / Delm. 99 / Vanhoudt 221 var. 3) - 3.48 gram - Obv. Arms 
emperor on flowered cross breaking through legend / Rev. Crowned arms Gekroond - VF 350

 4221
1/2 Gouden Reaal ND (1521-1552) with KAROL in legend (vGH 184-1a / Delm. 99 / Vanhoudt 221 var. 3) - 3.50 gram - Obv. Arms 
Emperor on cross / Rev. Crowned arms - a.VF 300

 4222
Florin d’Or Karolus or Gouden Karolusgulden ND (1521-1545) (Delm. 101 / vGH 185-1a / Vanhoudt 222) - 2.85 gram - Obv. Double 
headed eagle with arms / Rev. Emperor with sword + orb - VF 300

4223 4224

4226

 4223
Florin d’Or Karolus or Gouden Karolusgulden ND (1521-1545) (Delm. 101 / vGH 185-1a / Vanhoudt 222) - 2.85 gram - Obv. Double 
headed eagle with arms / Rev. Emperor with sword + orb - with HISPAR REX and HOST TVOS - VF - ex-Elsen V 115, lot no. 69 - 
ex. HSA 10718

400

 4224
Couronne d’or au soleil or Gouden Zonnekroon (15)55, Variety: 55 in stead of 1555 (Delm. 102 / vGH 186-1 / Vanhoudt 223 R1) - 
3.32 gram - Obv. Crowned arms between fire steels / Rev.  Flowery cross with 2 eagles and 2 towers in angles - VF/XF - rare 500

Philips II (1555-1598)

 4225 1/5 Philipsdaalder 1566 (3) + 1587 (vGH 212-1b-c / Vanhoudt 271, 367) - Total 4 pcs. in avg. F/VF 80

 4226 ½ Philipsdaalder 1571 c/m arms of Zeeland behind bust (‘nekslag’) Antwerpen (Delm. 51 R1 / vGH 211-1a / Vanhoudt 301) - VF 150

4227
4228

 4227 ½ Philipsdaalder 1572 with bust to left (Delm. 51 / vGH 211-1a / Vanhoudt 301) - VF 100

 4228 Philipsdaalder 1572 with bust to left (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - double strike - VF+ 200
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 4229 Philipsdaalder 1572 with bust to left (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - nice portrait - VF/XF 200

 4230 Philipsdaalder 1572 with bust to left (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - nice portrait - a.XF 250

 4231 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (vGH 240-1 / Delm. 90 / Vanhoudt 290) - VF 100

4232 4233

 4232 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (vGH 240-1 / Delm. 90 / Vanhoudt 290) - VF+ 150

 4233 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (vGH 240-1 / Delm. 90 / Vanhoudt 290) - VF+ 150

Albert & Isabella (1598-1621)

 4234 Duit 1615 + 1616 (vGH 300-3 / Vanhoudt 593) - Total 2 pcs. in VF 30

 4235
Reaal ND (1603-1607) Antwerpen (vGH 293-1 / Vanhoudt 595AN) – 2.83 gram – Obv. Crowned shield in fleece collar ALBERTVS 
. ET . - . ELISABET . D . G / Rev. Crowned Saltire cross of knotty staves between initials of Royal Couple (A-E), fleece below AR-
CHIDVCES . AVST . DVCES . BVRG . ET . BRAB . Z - VF

25

4236 4237

 4236
Dukaton 1618 (Delm. 248 / vGH 309-1 / Vanhoudt 617) - Obv. Busts of Archedukes / Rev. Crowned arms held by 2 lions - dark spot 
- VF 100

 4237 Patagon ND (1612-1621) (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - VF 60

4238

4239

 4238
Liard de billion 1614 (vGH 318-1b / Vanhoudt 627 /R2) - 0.66 gram - Obv. Floriated cross / Rev. Crowned arms dividing date - RR - 
a.VF / very rare and never offered by us before 100

 4239 Dubbele Albertijn 1600 (Delm. 145 / vGH 284-1 / Vanhoudt 582) - 5.11 gram - small traces of mouting - VF+ 350

Philips IIII (1621-1665)

 4240 Escalin 1623 (vGH 333-1 / Vanhoudt 648) - a.vF + Holland 1/5 Philipsdaalder ND (vGH 212-11) - Fine - Total 2 pcs. 25
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 4241 Dukaton 1639 bust to right and small collar (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - a.VF 100

 4242 1/2 Patagon 1632 (vGH 330-1 / Delm. 301 / Vanhoudt 646 R1) - a.VF - rare 50

 4243 Patagon 1633 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - a.VF 50

4244

4245

 4244 Patagon 1633 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - VF 50

Stad Breda belegerd door de Spanjaarden onder Markies van Spinola (1624-1625) -

 4245
Siege coinage - 2 Stuivers 1625 uniface with arms of Breda + ‘II/BREDA/OBSESSA’ (CNM 2.09.11 / vG 231 / PW 2 / Vanhoudt 680 
/R1) - VF/XF - rare 200

4246 4247

 4246
Siege coinage - 20 Stuivers 1625 struck on a square flan  (Delm. 323 / vG 230 / CNM 2.09.10) - 5.25 gram - Obv. City arms + 
BREDA OBSES 1625 and countermarks ‘20’ and Rose / Rev. Blank  glad - VF - rare 300

 4247
Siege coinage - 20 Stuivers 1625 struck on a square flan  (Delm. 323 / vG 230 / CNM 2.09.10) - 4.95 gram - Obv. City arms + 
BREDA OBSES 1625 and countermarks ‘20’ and Rose / Rev. Blank  glad - XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 400

4248

4249

Stad Breda belegerd door de Spanjaarden onder de Markies van Spinola (1624-1625)

 4248
Siege coinage: 60 Stuivers 1625 struck in tin/lead on square flan - later work/imitation - countermarks city arms Breda, ‘60’ , arms, 
rose en horn (cf. CNM 2.09.14 / cf. Delm. 320 / cf. vG 227) - uniface - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

Karel II (1665-1700)

 4249
Dubbele Stuiver of Double Patard 1698 (vGH 354-1 / W 1063 / Vanhoudt 719/R2) - Obv. Cross with lion in center and 2 lions and 2 
crowns in angles / Rev. Crowned shield - XF - mintage: 4.750 ex. - RR - very rare 300

 4250 1/2 Dukaton 1668 (vGH 349-1a / Delm. 328 / Vanhoudt 693 R2) + 1/2 Dukaton 1638 (vGH 328-1b / Delm. 288 / Vanhoudt 643) - 
Total 2 pcs. in Fine 100



Wednesday November 15 Hertogdom Brabant / Antwerpen

150

4251 4252

kavel TRUE Inzet

 4251 Patagon 1673 (Delm. 342 / vGH 350-1a / Vanhoudt 698/R1) - a.VF - rare 75

Philips V (1700-1712)

 4252
Dukaton 1703 (vGH 365-1c / Delm. 354c / Vanhoudt 737 R1) - Obv. Bust king in low relief / Rev. 2 Lions holding crowned arms 
with golde fleece - cleaned - VF - rare 300

4253
4254

 4253
Patagon 1705 (vGH 366-1 / Delm. 355-1 / Vanhoudt 738 R1) - Obv. Crowned fire steel on knotty cross / Rev. Crowned arms with 
Gulden Fleece - VF/XF - rare 700

Hertogdom Brabant / Brussel

Philips II (1555-1598)

 4254
Philipsdaalder 159Z with ‘B’ dividing date (vGH 210-3b / Delm. 27 / Vanhoudt 363 R2) with bust to right and crowned arms with 
shield of Portugal - a.VF - very rare 300

4255 4256

Albert & Isabella (1598-1621)

 4255
1/2 Dukaton 1621 (Delm. 253/R3 / vGH 310-3 / Vanhoudt 618/R3) - Obv. Busts of Albert and Isabella to right / Rev. 2 lions holding 
crowned arms - a.VF - RRR - extremely rare and never sold by us before 500

Philips IIII (1621-1665)

 4256 1/2 Patagon 1638, probably Brussel (vGH 330-3 / Delm. 303 / Vanhoudt 646 R2) - F/VF - very rare 50

4257
4258

 4257 Patagon 1623 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - a.VF 50

 4258
Dubbele Souverein 1640 (Delm. 177 / vGH 324-3b / Vanhoudt 637 / R1) - 10.47 gram - Obv. Bust king with small collar / Crowned 
arms with golden fleece - traces of mounting - VF / rare 1000

Karel II (1665-1700)

 4259 Oord 1691, 1692 + 1693 (vGH 356-2)  - Total 3 pcs. in a.VF 25
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Hertogdom Brabant / Maastricht

Philips II (1555-1598)

 4260
1/2 Philipsdaalder 1564 mm. Star and countermark Lion Holland in beaded oval behind neck Philips II (CNM 2.07.14 / Delm. 54 / 
vGH 211-2a / Vanhoudt 267 /R2) - with bust to left and no shield of Portugal - a.VF - RR - mintage: 23.956 ex. - very rare 200

 4261
1/2 Philipsdaalder 1564 mm. Star (CNM 2.07.14 / Delm. 54 / vGH 211-2a / Vanhoudt 267 /R2) - with bust to left and no shield of 
Portugal   - attractive piece with nice portrait - XF - RR - mintage: 23.956 ex. - very rare 500

4262

4263
4264

 4262
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 mm. Star (CNM 2.07.37 / vGH 240-2 / Delm. 91 R2 / Vanhoudt 290/R1) - 26.27 gram - 
clipped - a.VF 150

Stad Maastricht belegerd door de Spanjaarden olv. Alexander Farnese (1579)

 4263
Siege coinage - 1/2 Stuiver 1579 (emissie 28 april) Maastricht (CNM 2.33.3 / Vanhoudt 531 / PW 1 / vG 149 / RR) - a.VF - ex-Berk-
man - collectie Coenen - very rare and sold only once by us before 300

 4264
Siege coinage - 1 Stuiver 1579 (emissie 28 april) Maastricht (CNM 2.33.2 / Vanhoudt 530 / PW 2 / vG 148) - VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 50

4265 4266

 4265
Siege coinage - 2 Stuivers 1579 (emissie 28 april) Maastricht (CNM 2.33.1 / Vanhoudt 529 / PW 3 / vG 147) - VF+ - ex-Berkman - 
collectie Coenen 50

 4266
Siege coinage - 8 Stuivers 1579 (emissie juni) Maastricht (CNM 2.33.8 / Vanhoudt 537 / PW 6 / vG 155/R) - variety date 7-9 - VF+ - 
ex-Berkman - collectie Coenen 100

4267
4268

 4267
Siege coinage - 8 Stuivers 1579 (emissie juni) Maastricht (CNM 2.33.9 / Vanhoudt 538 / PW 6 / vG 155/R) - VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 100

 4268
Siege coinage - 12 Stuivers 1579 (emissie 14 mei) Maastricht (CNM 2.33.5 / Vanhoudt 533 / PW 4 / vG 151) - a.VF - ex-Berkman - 
collectie Coenen 100

 4269 Siege coinage - 16 Stuivers 1579 (emissie juni) Maastricht (CNM 2.33.7 / Vanhoudt 536 / PW 7 / vG 154/R) - a.VF 50
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 4270
Siege coinage - 16 Stuivers 1579 (emissie juni) Maastricht (CNM 2.33.7 / Vanhoudt 536 / PW 7 / vG 154/R) - VF+ - ex-Berkman - 
collectie Coenen 100

 4271 16 Stuivers 1579 (issue June) gilt (CNM 2.33.7 / PW 7 / Vanhoudt 536 / vG 154 /R) - VF + 24 Stuivers 1579 (issue May) (CNM 
2.33.4 / Vanhoudt 532 / PW 5 / vG 150 /RR) - VG - rare - Total 2 pcs. 100

 4272 Siege coinage - 24 Stuivers 1579 (emissie 14 mei) Maastricht (CNM 2.33.4 / Vanhoudt 532 / PW 5 / vG 150 /RR) - VF+ - very rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4273 Siege coinage - 40 Stuivers 1579 (emissie june) (CNM 2.33.6 / Vanhoudt 535 /  PW 8 / vG 153 /R) - VF 100

4274

4275

 4274
Siege coinage - 40 Stuivers 1579 (emissie juni) Maastricht (CNM 2.33.6 / Vanhoudt 535 / PW 8 / vG 153) - attractive specimen - XF 
- ex-Berkman - collectie Coenen 200

Albert & Isabella (1598-1621)

 4275 Oord 1603 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603 R2) - VF - RR - very rare and never sold by us before 50

 4276 Oord 1605 + 1609 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - Total 2 pcs. in a.VF 40

4277

4278

Heerlijkheid Doornik / Tournai

Albert & Isabella  (1598-1621)

 4277 Patagon ND (1612-1621) mm. Tower (vGH 311-7a / Delm. 260 / Vanhoudt 619) - VF/XF 75

 4278 Dubbele Albertijn 1600 (vGH 284-7b / Delm. 437 / Vanhoudt 582) - 5.12 gram - VF/XF 400

4279

4280

Philips IIII (1621-1665)

 4279 1/2 Patagon 1647 mm. Tower (vGH 330-9 / Delm. 308 / Vanhoudt 646/R2) - VF - RR - very rare 100

Doornik / Tournai belegerd door de Geallieerden 1709

 4280
Siege coinage - 20 Stuivers 1709 (Delm. 363 / Mailliet 443 / Vanhoudt 751) - Laureated bust to left beneath ‘20’ and below ‘ M DE 
SVRVILLE’ - Rev. Blank - XF - rare 300



Wednesday November 15 Graafschap Henegouwen

153

4281
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Graafschap Henegouwen

Jean II van Avesnes (1280-1304)

 4281
2/3e Ruitergroot ND (1302-1303) Valenciennes (Vanhoudt G 445 / Ch. 27) - Obv. Knight on horseback with banner to left + 
IOHANN-ES COMES-HAIN / Rev. Short cross + SIGNVM CRVCIS and + MONETA VALENCENENS - VF 100

Albrecht van Beieren (1389-1404)

 4282
Plak or Dubbele Groot with eagle ND Valenciennes (Ch. 118 / VanHoudt G540) - Obv. Eagle with arms of Beieren/Henegouwen + 
ALBERTVS DVX DEI GRA COMES HANONIE / Rev. Flowered cross + MONETA NOVA FACTA IN VALENCHENIS - VF / rare 150

4283

4284

Graafschap Hoorne

Philips de Montmorency (1540-1568)

 4283 Sprenger ND Weert (CNM 2.29.8 / Delm. 755) - VF - rare 150

 4284
St. Martinusdaalder ND Weert (CNM 2.29.2 / Delm. 749 /R1) - Obv. St. Martinus on horseback + beggar / Rev. 2 shields with arms 
under helmets + PHS, HORN en WIERT in legend - VF+ - rare 400

4285 4287

Bisdom Kamerijk / Cambrai

Maximiliaan van Bergen op Zoom (1556-1570)

 4285 Daalder 1569 (Delm. 406 /R1) - Obv. Arms below helmet / Rev. Double headed eagle - a.VF - rare 100

Lodewijk van Berlaimont (1570-1596)

 4286 Dubbele Denier ND (Robert 25.5) - Obv. Arms of Berlaimont below value II / Rev. Floriated cross with small cross in center - F/VF 25

Prinsbisdom Luik

George van Oostenrijk (1544-1557)

 4287
Daalder 1549 (Delm. 438 / DeCh. 485 /R2) - Obv. St. George on horse to left slaying the dragon / Rev. Arms below helmet - Fine - 
very rare 100

4288

Robert van Bergen op Zoom (1557-1564)

 4288 Sprenger ND (1560) Luik (DeCh. 506 / Delm. 449) - VF 50
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Ferdinand van Beieren (1612-1650)

 4289 Daalder van 30 Stuivers 1624 (Delm. 467 / DeCh. 591 / KM 60.4) - Fine 60

Maximiliaan Hendrik van Beieren (1650-1688)

 4290 Escalin of Schelling 1657 (DeCh. 636) - Obv. Lion to left holding sword / Rev. Crowned arms of Bavaria + shield of Bouillon - F/VF 25

 4291 Dukaton 1675 (Delm. 473 / DeCh. 641) - Obv. Bust bishop to right / Rev. 2 Lions holding crowned arms - VF 70

 4292 Patagon 1668 (KM 80 / Dav. 4294 / Delm. 471) - VF+ 80

4293 4294

 4293 Patagon 1674 (DeCh. 639 / Delm. 471) - NGC XF 45 100

Jean Louis d’Elderen (1688-1694)

 4294 Dukaton 1689 (DeCh. 652 / Delm. 476 R1) - 31.95 gram - Obv. Bishop to right / Rev. Arms of Luik below bonnet - Fine - rare 100

4295

4296

Sede Vacante (1724)

 4295
St. Lambertdaalder 1724 Sede Vacante (Dav. 1583 / DeCh. 671 / Delm. 485 /R2) - Obv. Mitered saint to left / Rev. Arms dividing date 
- a.VF - very rare 300

Graafschap Namen

Jan I (1297-1331)

 4296
Demi-gros au chevalier ND (ca. 1309-1310) Viesville (Chalon 83) - 1.85 gram - Obv. Knight on horse to left + IOH’ES- COMES 
NA-MVR / Rev. Short cross + MONETA NOVA VILLENSIS - inner legend: SIGNVM CRVCIS - VF+ 150

Philips de Schone (1482-1506)

 4297 Stuiver 1503 (vGH 120-7 / Vanhoudt 152) - crowned arms within legend  and fire steel in center cross - Fine 20

 4298 Dubbele Stuiver 1503 (vGH 119-7 / Vanhoudt 151) - Obv. Crowned arms in multi lobe / Rev. Flowered cross with briquet in center - 
a.VF 25

Maximiliaan Emmanuel van Beieren (1711-1714)

 4299 Oord of Liard 1712 Error (VanHoudt 787 / Chalon 269) - incuse/brockage - F/VF 20
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Abdij Stavelot

Christoffel van Manderscheid (1545-1576)

 4300 Rijksdaalder 1569 (Delm. 511 / R1) - Obv. Crowned bust to right with scepter and orb / Rev. Helmet, below arms - Fine - rare 100

Abdij Thorn

Anna van der Marck (1604-1631)

 4301
Duit ND  (1613-1614) (PW 9601.1 / Lucas 131/RR) - Obv. Lion in arms of Marck to right in stead of left / Rev. Lis + IN.THO/REN.
CV/(SVS) - a.VF - collectie Coenen, ex. L. Schulman 22 (1999) lot no. 767 50

Graafschap Vlaanderen

Abdij van Ename?

 4302
Denarius ND (ca. 1120) (Ilisch 15.9 / Dbg 1457 / Vanhoudt G2343) – 0.53 gram – Obv. Hybrid Coloniagram, crosier left / Rev. Short 
cross with pellets in angles *E(II)OIHVG - VF 50

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw

 4303 Maille ND (1180-1220) Arras (Vanhoudt G2388 / Ghyssens 101-113) – 0.37 + 0.40 gram – Obv. 2 lilies, start and crescent surrounded 
by 4 rings / Rev. Short cross with crescents and pellets in angles + SIMON - Total 2 pcs. in VF 40

4304 4305 4307 4308 4310 4311

 4304
Maille ND (1180-1220) Arras (Vanhoudt G2389 / Ghyssens 115-120) – 0.32 gram – Obv. M between 2 circles surrounded by 4 cres-
cent / Rev. Short cross with crescents and pellets in angles + SIMON - VF 25

 4305
Maille ND (1180-1220) Brugge (Vanhoudt G2395 / Ghyssens 237-246) – 0.44 gram – Obv. Knight standing right with sword and 
shield / Rev. Long cross with pellets in angles and 8 dot/circle in the outer ring - VF 25

 4306 Maille ND (1180-1220) Brugge (Vanhoudt G2395 / Ghyssens 237-246) – 0.46 gram – Obv. Knight standing right with sword and 
shield / Rev. Long cross with pellets in angles and 8 dot/circle in the outer ring - VF 25

 4307
Maille ND (1220-1250) Gent (Vanhoudt G2411 / Ghyssens 307-319) – 0.47 gram – Obv. Head of knight looking left, lily on side of 
the helmet and circle behind head / Rev. Long cross with pellets in only 2 angles G / A / N / T - VF 35

 4308
Maille ND (1259-1300) Gent (Vanhoudt G2415/G2416 combined variant / Ghyssens 465-485) – 0.49 gram – Obv. Head of knight 
looking left, 3 circles on side of the helmet and plume above, 4 pellets behind head / Rev. Double lined cross with curved endings - 
VF

25

 4309
Maille ND (1259-1300) Gent (Vanhoudt G2415/G2416 combined variant / Ghyssens 465-485) – 0.39 + 0.42  gram – Obv. Head of 
knight looking left, 3 circles on side of the helmet and plume above, 4 pellets behind head / Rev. Double lined cross with curved end-
ings - Total 2 pcs. in a.VF

40

 4310
Maille ND (1168-1180) Ieper (Vanhoudt G2421 / Ghyssens 1117-1118, 1135) – 0.38 gram – Obv. Rampant lion to the left in shield, 
circles on sides and top / Rev. Long cross with lily-form endings I / P / R / E - VF 25

 4311
Maille ND (1180-1220) Ieper (Vanhoudt G2427 / Ghyssens 2100-2101, 2106-2116, 2123-2131) – 0.44 gram – Obv. 6-point star with 
lily-shaped and circle endings, circles and pellets in field / Rev. Long cross with circles and pellets in angles I / P / R / (A) - VF 25

4312 4314

 4312
Maille ND (1220-1259) Ieper (Vanhoudt G2432 / Ghyssens 339-342)  – 0.37 gram – Obv. Rampant lion to the left in shield, crescents 
on sides and top / Rev. Long cross with pellets in angles I / P / R / A - VF 30

 4313 Maille ND (1259-1300) Ieper (Vanhoudt G2433 / Ghyssens 4101-4106) – 0.44 gram – Obv. Rampant lion to the left in shield, circles 
and pellets on sides and top / Rev. Double lined long cross I / P / R / A - VF 20

 4314
Maille ND (1253-1300) Kortrijk (Vanhoudt G2441 / Ghyssens 441-448) – 0.43 gram – Obv. Arms with circles on sides and top / Rev. 
Long cross C / V / R / T - VF+ - rare 50

 4315 Maille ND (1180-1220) Rijssel (Lille) (Vanhoudt G2456 / Ghyssens 258-285) – 0.32 gram – Obv. Triangle with cicles at the end, lil-
ies at the sides / Rev. Long cross with pellets in angles L / I / L / A - VF 25

 4316 Maille ND (c. 1220-1253)(Vanhoudt -, cf. Vanhoudt G 2463 / Ghyssens 327 (Obv. Type C; Rev. 8)) – 0.37 g. – Obv. Lilly, outer ring: 
2x star, 2x cresent, 2x circles  - Rev. cross breaking through inner circle, dots in corners, outer circle: 2x I, 2x cresent - F/VF 20

 4317 Maille ND (1253-1300) Rijssel (Lille) (Vanhoudt G2465 / Ghyssens 488-495) – 0.28 gram – Obv. Lily in shield, pellets at sides and 
top / Rev. Long cross with pellets in angles L / I / L / A - VF 20

Gwijde van Dampierre (1279-1305)

 4318 Sterling ND Namen (Vanhoudt G 2162)  - 1.16 g. – Obv. Bust facing:  +MARChIO NAMVRC / Rev. Long cross with 3 dots in 
corners: G CO / MES / FLA / DRE - F/VF 25
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Lodewijk van Male (1346-1384)

 4319
Groot Compagnon ND (1346-1364) Brugge, Gent, Mechelen (Gaillard 219-221 / Vanhoudt G2596) – 3.29 gram – Obv. Rampant lion 
to the left in ring of 12 shields, 1 with a lion and the rest with a flower + MONETA x FLAND  / Rev. Short cross with double legend, 
inner ring legend LVD / OVI / C’ x CO / MES,  outer ring legend (+ B)NDICTV : SIT : NOME : DNI : NRI : IHV : (X)P(I) - VF

40

 4320 Groot Compagnon ND (1346-1364) Brugge, Gent, Mechelen (Gaillard 219-221 / Vanhoudt G2596) – 3.51 gram + Groot or Botdrager 
ND (1368-1370) Gent (Gaillard 227 / Vanhoudt G2611) – 1.83 gram – Total 2 pcs. in VF 40

 4321
Groot or Botdrager ND (1368-1370) Gent (Gaillard 227 / Vanhoudt G2611) – 2.22 gram – Obv. Sitting lion left with floriated helmet 
in polylobe LVDOVIC : DEI : GRA : COM : Z : D : FLANDRIE / Rev. Long cross with double legend, inner ring legend MON / ETA 
/ FLA / DRIE, outer ring legend: + BENED / ICT : 9 : VE / NIT : I : NO / MINE : DI - VF

30

 4322 Dubbele mijt ND (1375-1379) Gent (Gaillard 229 / Vanhoudt G2616) – 1.08 gram – Obv. FL in field + LVDOVICVS . COM / Rev. 
Short cross + MONETA (F)LAN(D) – Double strike - VF 40

 4323
Gehelmde gouden leeuw or Lion heaumé ND (1365-1370) Gent (Delm. 460 / Gaill. 214 / Fr. 157) - 5.32 gram - Obv. Helmeted lion 
before gothic throne LV DOVICS : DЄI · GRΛ COm’· DnS : FLΛNDR Є; FLΛnDRЄS below / Rev. Floriated cross with D in center 
and F-L-A-N in angles + BЄИЄDICTVS : QVI : VЄИIT : IИ : ИOmIИЄ : DOmIИЄ - a.XF - rare

2000

Philips de Stoute (1384-1404)

 4324 Dubbele Mijt ND (1388) Brugge, Gent, Mechelen (DdP 8.21-23 / Vanhoudt G2638) – 0.69 gram – Obv. Arms of Burgundy + 
PHILIPP . DVX . BVRG / Rev. Short cross + MONETA . FLANDRES - VF 30

 4325 Dubbele Mijt ND (1388) Brugge, Gent, Mechelen (DdP 8.21-23 / Vanhoudt G2638) – 0.93 + 0.80 gram – Obv. Arms of Burgundy + 
PHILIPP . DVX . BVRG / Rev. Short cross + MONETA . FLANDRES - Total 2 pcs. in VF 40

Philips de Goede (1419-1467)

 4326
1/2 Groot or Vierlander ND (Gent: 1434-1446, Brugge 1455-1456) (vGH 11-2 / Vanhoudt 5.BG/GE) – 0.67 gram – Obv.  Arms of 
Burgundy with arms of Flanders in centre + PHS : DEI : GRA : DVX : BVR : Z : CO F(LA) / Rev. Long cross with lily in centre, 2 
rampant lions and 2 lilies in angles + MONE / TA : NOV / A : COMI / T : FLA Edge defect - F/VF

25

 4327
Dubbele Groot or Vierlander ND (Gent: 1434-1447 and 1466-1467, Brugge 1454-1456) (vGH 9-2 / Vanhoudt 3.BG/GE) – 3.01 gram 
– Obv.  Arms of Burgundy with arms of Flanders in centre + PHS : DEI : GRA : DVX : BVR(G) : Z : COMES (F)L(AND’) / Rev. 
Long cross with lily in centre, 2 rampant lions and 2 lilies in angles + MONET / A : NO(V)A : C / OMITIS : / (F)LAND - a.VF

25

 4328
Dubbele Groot or Kromstaart ND (1419-1428) Gent (DdP 11.35 / Vanhoudt G2665) – 3.15 gram – Obv.  Rampant lion to the left be-
hind arms of Burgundy-Vlaanderen + PHS : DVX : BVRG : Ƶ : COMES : FLANDRIE / Rev. Long cross with F / L / A / D’ in angles 
+ MONE / TA : COMI / TIS:FLA / NDRIE - a.VF

35

 4329 Dubbele Mijt ND (Gent: 1434-1447 and 1466-1467, Brugge 1454-1458) (vGH 15-2 / Vanhoudt 7.BG/GE) – 0.56 gram – Obv. Arms 
of Burgundy + PHS . (D . G . B . Z . COM . FLAD’) / Rev. Short cross with lily in centre (+ MONE)T(A . NA . COM .) FLAD’  - VF 20

 4330 Dubbele Mijt z.j. (1434-1454) Brugge/Gent (vGH 15-2 / Vanhoudt 7) - Obv. Burgundian arms / Cross with lily in center - VF 20
Karel de Stoute (1467-1477)

 4331
Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32.BG) – 3.06 gram – Obv. Arms of Burgundy + KAROLVS : DEI : 
GRA : DVX : BVRG : CO : FLA / Rev. Floriated cross with lily in centre + SIT : NOMEN : DOMINI : BENEDICTVM : - VF/XF 50

 4332 Groot ND (1467-1474) (vGH 25-3) - Obv. Burgundian arms / Rev. Long cross  with lis in center and lis and lions in angles - VF 25

4333
4337 4338

 4333
Dubbele Groot or Vierlander ND (1467-1474) Brugge (vGH 24-3 / Vanhoudt 33.BG) – 2.57 gram – Obv. Arms of Burgundy + 
KAROLVS : DEI : GRA : DVX : BG : COM’ : FL / Rev. Long cross with lily in centre, 2 rampant lions and 2 lilies in angles + 
MONE / TA : N’A : / COMIT : / FLAND - VF

30

Maria van Bourgondië (1477-1482)

 4334 Dubbele Mijt ND (1478-1482) Brugge (vGH 46-3b / Vanhoudt 62) – 1.19 gram – Obv. Gothic M in field IN x NOMINE x DOMINI / 
Rev. Short cross MARIA x COMIT x FLAD - a.VF 25

Philips de Schone (1482-1506)

 4335
Stuiver ND (1504-1506) Brugge (vGH 120-5b / Vanhoudt 152.BG) – 2.80 gram – Obv. Crowned arms of  Austria-Burgundy PHS 
x DEI GRA x ARCI x AVS x DVX x BVRG x CO x FL / Rev.  Long cross with curved endings and lily in centre in a double-lined 
quatrefoil SIT NO /  MEN D / MNI x B / ENEDI - VF

20

Stad Gent in opstand tegen Maximiliaan (1488-1492)

 4336 1/2 Vuurijzer ND 2nd issue (1489-1490) Gent (vGH 148b / Vanhoudt 179) - 1.82 gram - Obv. Rampant lion to left above exergue / 
Rev. Floriated cross with lis in center - a.VF - rare 25

 4337
Dubbele Mijt ND (1490?) Gent (vGH 153 / Vanhoudt 184) – 0.88 gram – Obv. Rampant lion to the left + PHS * DEI * GRA * DVX 
* B  C  F / Rev. Short cross with lily in centre + IN * DOMINO * CONFIDO - VF 40

 4338
Dubbele Mijt ND (1490?) Gent (vGH 153 / Vanhoudt 184) – 0.89 gram – Obv. Rampant lion to the left + PHS * DEI * GRA * DVX 
* B  C  F / Rev. Short cross with lily in centre + IN * DOMINO * CONFIDO - VF 40
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Karel V (1506-1555)

 4339
Philippusgoudgulden ND (1506-1513) Brugge (Delm. 513 / vGH 169-5a / Vanhoudt 200) - 3.27 gram - Obv. Saint with cross and 
bible behind shield / KZ Short cross with flower in center - a.VF 300

 4340
Florin d’Or Karolus or Gouden Karolusgulden ND (1521-1551) Brugge (Delm. 517 / vGH 185-5 / Vanhoudt 222) - 2.91 gram - Obv. 
Double headed eagle behind arms / Rev. Emperor with sword and orb - VF 300

Stad Gent in opstand tegen Philips II

 4341 12 Mijten 1581 (Vanhoudt 395 / Gilleman 6) - Obv. Rampant lion to left with XII GHENT and 1581 below feet / Rev. Crowned arms 
+ Golden Fleece - a.VF 25

Philips IIII (1621-1665)

 4342 Escalin 1652 Brugge (vGH 333-6 / Vanhoudt 648) - attractive piece - XF - rare 50

4343 4344

Karel II (1665-1700)

 4343 Patagon 1675 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - a.VF - rare 85

 4344 Patagon 1679 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - VF - rare 80

4345
4349

Franse munt-emissie voor Vlaanderen

 4345
1/2 Ecu de Flandre aux palmes 1694 W, Lille struck over 1/2 Ecu de Flandre 1st type (Delm. 423 R3 / Gad. 187 R over Gad. 182) - 
18.12 gram - Obv. Bust Louis XIV to right / Rev. Crowned arms Bourgogne/Navarre - weak strike - a.VF - rare 100

Oostenrijkse Nederlanden

Maria Theresia (1740-1780)

 4346 1/4 Dukaton 1751 Antwerpen (Delm. 381 / W. 1119) - F/VF 25
 4347 1/4 Dukaton 1752 Antwerpen (Delm. 381 / W. 1119) - a.VF 20
 4348 1/4 Dukaton 1753 Antwerpen (Delm. 381 / W. 1119) - a.VF 20
 4349 Dukaton 1750 Antwerpen (Vanhoudt 813 / Delm. 375 / Dav. 1280) - nice specimen with patina - a.XF 250
 4350 Kronenthaler 1766 + 1767  Brussel (Delm. 388 / KM 21 / Vanhoudt 828) - Total 2 pcs. in Fine and VF 50

4351 4352

 4351
Souverein 1757 Antwerpen (Delm. 212 / Vanhoudt 810 / KM 17) - 5.56 gram - Obv. Crowned bust to right / Rev. Crowned oval shield 
on burgundian cross - VF/XF 350

 4352
Souverein 1777 Brussel (Delm. 218 / Vanhoudt 812 R2) - 5.51 gram - Obv. Veiled bust to right / Rev. Crowned oval shield on burgun-
dian cross - XF - very rare 500
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 4353
Dubbele Souverain d’Or 1749 Antwerpen 1st type (Delm. 208 / KM 11 / Vanhoudt 802) - 11.08 gram - Obv. Bust Maria Theresia to 
right / Rev. Crowned arms - XF 1000

Verenigde Belgische Staten (Belgische Opstand)

 4354 Zilveren Leeuw of Lion d’Argent 1790 Brussel (KM 50 / Delm. 395 (R1)/ Dav. 1285) - VF+ / rare 400

Franz II (1792-1835)

 4355 14 Oorden of Liards 1794 Brussel (W. 1169 / Vanhoudt 885) - adjustment marks - XF 20

4356

4357

4358

 4356
Souverain d’or 1793-A, Vienna (KM63, Her.210, ANK24, Fr.473) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned arms within order chain 
- Gold, 5.55 g. - XF, struck for the Austrian Netherlands 500

Gelderland Graafschap (1141-1339)

Gerard IV (1207-1229)

 4357
Denier or Penning ND (+/- 1225-1229) Arnhem  (vdCh. I / Benders type II) - 0.51 gram. -  Obv.: Bust of count with sword on his 
shoulder and shield with the 3 medlar flowers of Gelre + GERARD(VS) / Rev.: Building with 3 towers (+)*ARNEMES* - VF - Pan-
00093596, Overbetuwe 2021

100

Gelderland Hertogdom (1339-1581)

Eduard als Hertog (1361-1371)

 4358
Plak of Dubbele Groot ND Arnhem (VdCh. 5.2) - Obv. Helmeted lion / Rev. Short cross + double legend - VF/XF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 60

4359 4360 4361

Willem I (1371-1402) / Voor de opvolging in Gulik (1371-1393)

 4359
Gehelmde Groot or Herengroot ND (ca. 1390) Arnhem (vdCh. 7.12) – 2.03 gram – Obv. Helmet in polylobe + WILHELM : DVX : 
GELRE : Z : COM : ZVTP / Rev. Short cross in angles ‘S(utphen) – A(rnhem) – N(ijmegen) – R(oermond) + MONETA : NOVA : DE 
: AERNEMENSIS - VF - ex-Berkman – collectie Coenen

100

Reinoud IV (1402-1423)

 4360
1/4 Meeuw or Groot ND Arnhem (vdCh. 9.12) – 1.12 gram – Obv. Arms of Gelre and Gulik under 2 helmets REINALD’  . DVX 
. IVL . Z. (GE)L . Z . CO .  Z / Rev. Long cross with eagle in shield in centre and lions in angles MONET / A.NOVA. / AERNE /
MENSIS - VF - ex-Berkman – collectie Coenen

50

 4361
½ Meeuw or 2 Groot ND Arnhem (vdCh. 9.10) – 1.42 gram – Obv. Arms of Gelre and Gulik under 2 helmets REINALD’  . DVX . 
IVL . Z. GEL . (Z . CO .  Z) / Rev. Long cross with eagle in shield in centre and lions in angles MONET / A.NOVA. / (A)RNEM / 
ENSIS: - ex-Berkman – collectie Coenen

50

4362

 4362
Meeuw or 4 Groot ND Arnhem (vdCh. 9.8) – 3.23 gram – Obv. Arms of Gelre and Gulik under 2 helmets REINALD’  . DVX . I(VL 
. Z.) GEL . Z . CO .  Z / Rev. Long cross with eagle in shield in centre and lions in angles MONET / A.NOVA. / ARNEM / ENSIS: - 
VF/XF - ex-Berkman – collectie Coenen

80
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 4363
Dubbele Groot ND Arnhem (vdCh. 9.14) – 2.64 gram – Obv. Arms of Gelre and Gulik under helmet REINALD’ . DVX . IVL . Z. 
GEL . Z . CO . Z / Rev. Short cross with eagles and lions in angles + MONETA  .NOVA : DE : AERNEMENSIS: - a.VF- ex-Berkman 
– collectie Coenen

75

Arnold van Egmond (1423-1472)

 4364 Goudgulden ND (Delm. 604) - 3.26 gram - Obv. St. John / KZ 5 shields in polylobe - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

Philips de Schone (1482-1506)

 4365
Groot ND (1493-1474) Mechelen (vGH 102-4 / Vanhoudt 132.ME) – 1.08 gram – Obv. Arms of Austria-Burgundy + PHS + AR-
CHIDVX + AVST + BVRG + Z + G / Rev. Long cross with lily in centre, 2 lilies and 2 rings in angles BENED / IC + AIA / MEA + D 
/ OMINO Edge defect - Fine - ex-Berkman - collectie Coenen

20

4366 4367

Karel van Egmond (1492-1538)

 4366
Dubbele Stuiver or Braspenning 1501 (VdCh. 16.21) - Obv. Arms Gelderland below two helmets / Rev. Short cross with 2 lilies and 2 
lions in angles - defect in planchet - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4367
Snaphaanschelling ND (Delm. 516) - Obv. Duke riding to the right and ‘GEL’ below / Rev. Ornate cross with arms Gelre - VF / ex-
Berkman - collectie Coenen 90

4368
4370 4372

 4368
Clemmergoudgulden ND (Delm. 618) - 3.25 gram - Obv. John the Baptist between 4 annulets / Rev. Arms of Gelderland/Jülich in 
trilobe - VF+ 300

Philips II (1555-1598)

 4369 1/5 Philipsdaalder ND (1562) Nijmegen (vGH 212-6a / CNM 2.17.17) with retrogade N in HISPANIA - Total 2 pcs. in Fine and a.VF 
- ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4370
1/5 Philipsdaalder 1564 Nijmegen (CNM 2.17.20 / vGH 212-6d / Vanhoudt 271) - with cross Gelderland dividing 15 and 64 - VF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4371 1/5 Philipsdaalder 1566 Nijmegen (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4372 1/5 Philipsdaalder 1566 Nijmegen (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4373 1/5 Philipsdaalder 1566 + 1567 bust Philips II to right (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - Total 2 pcs. in F/VF 50

4374
4375

 4374 1/5 Philipsdaalder 1572 Nijmegen (vGH 212-6d / CNM 2.17.20 / Vanhoudt 306/R1) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4375
1/2 Philipsdaalder 156Z mm. cross Gelderland (Delm. 61 R2/ vGH 211-6a / CNM 2.17.13-14 / Vanhoudt 267) - retrogade N in DOM-
INVS - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4376 1/2 Philipsdaalder 1564 Nijmegen (Delm. 62 / vGH 211-6b / CNM 2.17.14 / Vanhoudt 267) - a.VF 100
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 4377 1/2 Philipsdaalder 1564 Nijmegen (Delm. 62 / vGH 211-6b / CNM 2.17.14 / Vanhoudt 267) - nice portrait - XF 200

 4378
Philipsdaalder 1558 bust left +title Engeland in legend (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8 / Vanhoudt 253) - flan crack but still 
attractive piece with nice portrait - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

4379 4380

 4379
Philipsdaalder 1558 bust left +title Engeland in legend (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8 / Vanhoudt 253) - attractive piece with 
nice portrait - VF/XF 250

 4380
Philipsdaalder 1558 bust left +title Engeland in legend (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8 / Vanhoudt 253) - attractive piece with 
nice portrait - VF/XF 250

 4381 Philipsdaalder 1561 Nijmegen (CNM 2.17.9 / Delm. 30 / vGH 210-6b /R1) - bust to left and with PHILIPPVS in legend - a.VF 150
 4382 Philipsdaalder 1561 Nijmegen (CNM 2.17.9 / Delm. 30 / vGH 210-6b /R1) - bust to left and with PHILIPPVS in legend - VF 200

4383 4386

 4383
Philipsdaalder 1561 Nijmegen (CNM 2.17.9 / Delm. 30 / vGH 210-6b /R1) - bust to left and with PHILIPPVS in legend - nice portrait 
- VF/XF 250

 4384 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 (Delm. 92 /R1 / vGH 240-6 / CNM 2.17.38) - VF+ 100

 4385 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 (Delm. 92 /R1 / vGH 240-6 / CNM 2.17.38) - VF+ 100

 4386 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 (Delm. 92 /R1 / vGH 240-6 / CNM 2.17.38) - small scratches - VF/XF 125

4387 4388

 4387 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 (Delm. 92 /R1 / vGH 240-6 / CNM 2.17.38) - VF/XF 150

 4388 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (Delm. 92 /R1 / vGH 240-6 / CNM 2.17.38) - VF/XF - rare 150
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 4389
1/2 Gouden Reaal ND mm. Cross Gelderland (1562-1576) Nijmegen (CNM 2.17.5 / Delm. 628 / vGH 207-6c type III / Vanhoudt 
295) - 3.46 gram - attractive specimen with nice portrait and sharp details - XF 500

Gelderland Provincie (1581-1795)

 4390
Leicester-Rijksdaalder 1587 mm. cross of Gelderland (CNM 2.17.97 / HPM Ge 67 / Delm. 898 /R1) - Obv. Bust to right considered to 
be Sir Robert Dudley, Earl of Leicester holding sword / Rev. Shield with arms of 6 provinces - VF / rare 500

4391 4393 4394

 4391 Duit ND (1591) (CNM 2.17.183 / PW 1007/R) - rare - F/VF 50

 4392 Duit 1676 (PW 1009 RR / CNM 2.17.186) - F/VF - very rare 10

 4393
Duit 1754 mm. Crane Error (CNM 2.17.193 / PW 1015) - nice misstrike with arms of Gelderland and date appearing twice - VF - col-
lectie Coenen 50

 4394 Duit 1756 struck in silver with reeded edge (PW 1015.2 / CNM 2.17.193) -3.65 gram - VF/XF - rare 100

 4395 Silver 1/2 Duit 1756 mm. Crane, reeded edge (PW 1005.1 /R / HPM Ge 121 / CNM 2.17.199) - 1.64 gram - VF 25
 4396 Dubbele Stuiver 1646 mm. Lis (CNM 2.17.171 / De Voogt 252) - VF 20
 4397 Dubbele Stuiver 1708, 1785 mm Corn + 1789 (CNM 2.17.173-174, + 176) - Total 3 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4398 Bezemstuiver 1738 + 1739 (V. 17.4 / HPM Ge 107 / CNM 2.17.179) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35
 4399 Bezemstuiver 1764 + 1785 (V. 17.4/7 / CNM 2.17.179 + 181) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35
 4400 Scheepjesschelling 1734 mm. Jumping horse (CNM 2.17.169 / HPM Ge 103 / V. 15.5) - a.VF 100

4401
4402

4404

 4401 Scheepjesschelling 1734 mm. Jumping horse (CNM 2.17.169 / HPM Ge 103 / V. 15.5) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4402
Snaphaanschelling ND (1581-1582) mm. Cross Gelderland (CNM 2.17.161 / Delm. 793 / R1) - 6.09 gram - Obv. Duke riding to left 
and GST below / Rev. Ornate cross with provincial arms - possible traces of mounting - F/VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4403 Rijderschelling 1682 c/m bunle of arrows + 1691 (CNM 2.17.167-168 / V. 16.1+2) - Total 2 pcs. in a.VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 50

 4404
1/4 Gulden or Muntmeesterpenning 1756 mm. Crane (V. 14.5 / CNM 2.17.159 / HPM Ge 91) - VF/XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 40

4405 4406

 4405 10 Stuivers 1751 OVER 1750 (CNM 2.17.157 / Delm. 1193 suppl. /R2) - attractive piece with mint luster - F/VF - very rare 50

 4406
X Stuiver 1762 mm. tree (Delm. -- / V. 14.4 / CNM 2.17.158 / HPM Ge 90) - small planchet defect/hole - VF - very rare - ex-Berk-
man - collectie Coenen 50
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 4407 1 Gulden 1698 mm. Horseman (Delm. 1178 / CNM 2.17.151) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35

 4408 1 Gulden 1701 + 1712 (Delm. 1178 / CNM 2.17.151-152) - Total 2 pcs. -in a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4409 1 Gulden 1736 + 1763 (Delm. 1178 / CNM 2.17.154-155 / HPM Ge 88) - Total 2 pcs. in a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4410 1 Gulden 1763 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - XF+ 40

 4411 1 Gulden 1763 + 1764 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - Total 2 pcs. in VF 50

4412
4414

 4412
1 Gulden 1786 mm. Corn with Chinese various chopmarks (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - a.VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 40

 4413 2 Gulden 1694 Provincial type with date above the crown (CNM 2.17.142 / HPM Ge 85 / Delm. 1140 /R1) - mintage 14.615 ex. - F/
VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4414 2 Gulden 1694 mm. Unicorn (CNM 2.17.149 / HPM Ge 87 / Delm. 1155 /R1) - a.VF 200

4415 4417

 4415
3 Gulden 1682 mm. Sitting dog, Provincial type (Delm. 1123 / CNM 2.17.140 / Pannekeet GEL 97/R2) - small dents in planchet - VF 
- RR - ex-Berkman - collectie Coenen - very rare and only sold once by us before 250

 4416 3 Gulden 1764 (CNM 2.17.147 / Delm. 1145 /R1) - cleaned - VF+ 70

 4417 Leeuwendaalder 1593 mm. Flower (Delm. 824 / CNM 2.17.103) - double strike date - VF 90

4418 4419

 4418 Leeuwendaalder 1635 (Delm. 825 / CNM 2.17.106) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4419 Leeuwendaalder 1643 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60
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 4420 Leeuwendaalder 1648 mm. Lis (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - VF 70

 4421 Leeuwendaalder 1652 mm. Lilly (Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM Ge 56) - a.VF 60

 4422 Leeuwendaalder 1666 mm. Dog (Delm. 825 R3 / CNM 2.17.111) - Fine / RRR - extremely rare 50

 4423 Rijksdaalder 1618 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - VF 100

4424 4425

 4424
Rijksdaalder 1618 OVER 1617 and or 1619 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - altered dat clearly visible - VF+ - rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 100

 4425 Rijksdaalder 1619 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - VF 100

4426
4427

 4426 Rijksdaalder 1624 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - nice portrait - VF+ 150

 4427
Prinsendaalder 1601 with bust considered to be of Willem the Silent (CNM 2.17.117 / HPM Ge 71 / Delm. 919 R2) - a.VF - very rare 
- ex-Berkman - collectie Coenen 250

4428 4429

 4428
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1584 mm. Cross (CNM 2.17.88 / Delm. 801 /R1) - variety with obv. legend: N DV GE AD LEG 
PHILIP BVRG - VF/XF - rare 250

 4429 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4430 Zilveren Dukaat 1659 (CNM 2.17.124 / Delm. 962 /R1) - F/VF - rare 60
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 4431 Zilveren Dukaat 1659 mm. Sitting dog (CNM 2.17.124 / Delm. 962 /R1) - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4432 Zilveren Dukaat 1660 (CNM 2.17.124 / Delm. 962 /R1) - VF - rare 100

 4433 1/2 Zilveren Rijder 1761 reeded edge mm. Tree (Delm. 1045 (R2)  / CNM 2.17.136) - a.VF - very rare 100

4434 4435

 4434 Zilveren Rijder 1676 mm. Dog (Delm. 1009 / CNM 2.17.130 / HPM Ge 75) - VF 200

 4435
Zilveren Rijder 1733 (Delm. 1010 R1 / CNM 2.17.132 / HPM Ge 77) - recovered from the VOC wreck Vliegend Hart sunk in 1735 
off Zeeland - VF/XF - very rare - added Holland 1 Gulden 1794 - a.VF - Total 2 pcs. 200

 4436 Zilveren Rijder 1774 mm. Tree (Delm. 1010 / HPM Ge 77 / CNM 2.17.132) - small scratches - a.VF 125

4437 4439

 4437
Zilveren Rijder 1774 reeded edge, mm. Tree (Delm. 1010 / HPM Ge 77 / CNM 2.17.132) - attractive specimen with sharp details - 
NGC AU 55 500

 4438 Zilveren Rijder 1789 mm. Corn (Delm. 1010 / HPM Ge 77 / CNM 2.17.133) - small planchet defects - VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 150

 4439 Zilveren Rijder 1789 mm. Corn (Delm. 1010 / HPM Ge 77 / CNM 2.17.133) - 32,49 gram  - patina - VF - collectie Coenen 200

 4440 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1010 / CNM 2.17.133) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

4441

4442

 4441 Zilveren Rijder 1792 reeded edge, mm. Corn (Delm. 1010 / CNM 2.17.133) - VF/XF 200

 4442 Gouden Dukaat 1587 (Delm. 649 / CNM 2.17.177 / HPM Ge 46 / Jasek 134) - 3.42 gram - XF - rare 400
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 4443 Gouden Dukaat 1607 (Delm. 649 / CNM 2.17.177 / HPM Ge 46 / Jasek 157) - 3.45 gram - a.VF 200

 4444 Gouden Dukaat 1608 bundle of 4 arrows (Delm. 649 / CNM 2.17.177 / HPM Ge 46 / Jasek 159) - 3.48 gram - VF 250

 4445
Gouden Dukaat 1618 OVER 1617 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 170 / R2) - 3.44 gram - altered date clearly visible - VF/XF - 
extremely rare and never sold by us before 500

4446 4447 4448

 4446
Gouden Dukaat 1618 OVER 1617 or 1613 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 R2 / Jasek 169-170 R4) - 3.49 gram - alteration of ‘8’ clearly 
visible - a.XF - of the highest rarity and never sold by us before 750

 4447 Gouden Dukaat 1631 OVER 1629 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 182 R2) - 3.44 gram - VF - very rare 250

 4448 Gouden Dukaat 1643 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 203) - 3.45 gram - traces of mounting - VF 200

4449 4450
4451

 4449 Gouden Dukaat 1648 (CNM 2.17.77 / HPM Ge 46 / Delm. 649 (R) / Jasek 213) - 3.48 gram - VF 200

 4450 Gouden Dukaat 1649 Knight with 3 arrows (Delm. 649 / CNM. 2.17.78 / HPM Ge 46 / Jasek 215) - 3.46 gram - a.VF 200

 4451 Gouden Rijder 1751 reeded edge (CNM 2.17.65 / Delm. 653) - traces of mounting/scratches - VF 400

4452 4453

Gelderse Steden

Batenburg

 4452
Willem V van Bronkhorst (1556-1573) - Daalder (15)59 mm. pommegranate (CNM 2.05.17 / Dav. 8558 / Delm. 530 /R1) - VZ Bust 
to left + arms of Stein, Batenburg and Bronkhorst in legend / Rev. Double-headed eagle - VF - rare 250

 4453
Willem V van Bronkhorst (1556-1573) - Daalder van 30 stuivers 1564 mm. Pomegranate (CNM 2.05.38 / Delm. 543 /R1) - Obv. 
Double headed eagle with arms of Bronchorst-Batenburg on breast / Rev. Rampant lion to left - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

150

4454
4455

 4454
Herman Dirk van Bronkhorst (1573-1602) - Stuiver ND (CNM 2.05.83 / V. 209.5 / HPM Ba 29) - Obv. Crowned arms dividing I - S 
+ MONETA NOVA ARGENT / Rev. Ornate cross + HER THE BRO BA.B - flan crack - VF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

150

 4455
Maximiliaan van Bronkhorst (1602-1641) - 4 Stuiver ND (1612-1619) Maximiliaan van Bronkhorst (1602-1641) with denomination 
in Roman numerals IIII ST in legend (CNM 2.05.88 / HPM Ba 35 /  V. 225.3 /R) - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100
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 4456
Maximiliaan van Bronkhorst (1602-1641) - 3 Kreuzer ND, title Matthias I (CNM 2.05.102 / De Voogt 12) - Obv. Double headed eagle 
/ Rev. Arms of Bronkhorst / Batenburg / Stein - weak strike - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

Culemborg

 4457
Daalder ND Charlemagne (Delm. 787 /R1) - Obv. Crowned bust holding sceptre and imperial orb + SANCTVS CAROLVS MAG-
NVS / Rev. MONETA NOVA ARGEN D I P (Dominus in Pallant / Floris van Pallandt?), in the past attributed to the barony of 
Culemborg but this is uncertain - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen

100

4458
4459

Graafschap Bergh
Willem IV (1546-1586)

 4458
Hedel - 1/2 Daalder van 15 stuiver ND mt. Obv. lily and Rev. Recumbent cross (HPM He 04 / CNM 2.25.5 / Delm. 583 /R4) - 14.23 
gram - Obv. Bust of count to left / Rev.  Arms of Bergh + Boxmeer + Hedel - partially weak strike - VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen - of the highest rarity and offered only once by us before

700

 4459
Hedel - St. Oswalddaalder ND mm. Recumbent cross (HPM He 01 / CNM 2.25.1 / (Delm. 580 /R) - Obv. Rampant lion holding arms 
/ Rev. Crowned bust of St. Oswald to right with scepter - F/VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

4460 4461

 4460
‘s-Heerenberg - Daalder ND mm. Pomegranate (CNM 2.06.5 / HPM Sh 06 / Delm. 569 /R2) - Obv. Portrait of young count to left / 
Rev. Helmet, below arms of Bergh - VF - very rare 750

Frederik van den Bergh (1577-1580)

 4461
Hedel - Daalder van 30 Stuivers ND mm. Trefoil (Delm. 609 / CNM 2.25.24 / HED. 14) - Obv.  Bust of count to left with helmet / 
Rev. Crowned helmet above arms of Homoet, Boxmeer, Hedel, Stevensweert and Bergh - small edge knock - VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen

300

4462

 4462
Hedel - Daalder van 30 Stuivers 1579 mint 3 leaves (Delm. 611 /R1 / HPM He 22.2 / CNM 2.25.34-35) - Obv. Bust count to left with 
hand on helmet / Rev. Arms below helmet - VF+ / very rare 400

 4463 Hedel - Daalder van 30 Stuivers 1579 (Delm. 611 /R1 / HPM He 22.2 / CNM 2.25.36) - Obv. Bust count to left with hand on helmet / 
Rev. Arms below helmet - F/VF / very rare 200

Huissen

 4464 Duit ND (PW 1602 / V. 210.3 / CNM 2.31.26) - Variety in legend Obv. ‘CVSA/HVSSE/NIAE’ / Rev. Crowned arms ‘Gulik/Kleef/
Berg’ - F/VF 25
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 4465 Oord 1611 mm. Lis (CNM 2.31.23 (Kleef) / PW 1604 / HPM Hu 09) - Obv. Crowned arms Gulik and Berg / Rev. Crowned shield 
with 6 arms - a.VF 25

 4466
Bezittende vorsten (1609-1624) - Huissen as mint of Kleef - Schelling ND (1576-1612) mm. Lily and with title of Rudolf II (CNM 
2.31.9) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4467
Huissen as mint of Kleef - Stuiver ND (HPM Hu 06 / CNM 2.31.17) - Obv. Crowned arms of Gulik, Kleef en Berg, Mark, Raven-
sburg and Meurs dividing I - S + “MO NO AR POSSI PRIN 21 H” / Rev. Cross with lily in open center “56 DVC IVLIE CLI E 
MONT” - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen

100

 4468
Huissen as mint of Kleef - Stuiver ND (1624-1626) (HPM Hu 12 / CNM 2.31.20) - Obv. Crowned arms of Gulik, Kleef en Berg, 
Mark, Ravensburg and Meurs dividing I - S + “NVMMVS CLIVENSIS” / Rev. Cross with lily in open center “MON-ARG-CVS-
HVS”- VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen

100

4469

4470

Nijmegen - Stedelijke Muntslag

 4469
Denier or penning ND Frederik I Barbarossa (1152-1190) (vdCh. -- / vgl. JMP 1980 p. 133 nr. 52 / also: Coll. De Wit 1034) – 0.52 
gram – Obv. Crowned bust facing with standard and palm leaf  / Rev. Short cross with one ring in each angle near the centre + II + II 
+ (IA) + IV - VF/XF - ex-Berkman – collectie Coenen

100

 4470
Peerdeke of 1/4 Snaphaan ND (after 1530) (VdCh. 2.16 / Passon 18) - Obv. St. George on horse to right / Rev. City arms on long 
cross - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4471 Peerdeke or ¼ Snaphaan ND (after 1530)(vdCh. 2.16 / Passon 18) – 2.88 gram - Obv. St. George on horseback to the right MO / 
NETA * NOVA * NOV / IMA  / Rev. City arms on long cross INITIV / SAPIEN / TIMOR / DOMIN - a.VF 40

 4472
Vierling or 1/4 Stuiver ND (CNM 2.36.46 / vdCh. 5.48 / Passon 40) – 0.56 gram – Obv. Crowned arms of Nijmegen MO’ * CIVI’ * 
IMPE* NOVIOMA  / Rev. Floriated long cross with 4 in centre NVLL / A SAL / VS B / ELL(O) – edge defect - a.VF - ex-Berkman – 
collectie Coenen

40

 4473
1/8 Stuiver ND (vdCh. 2.21 / Passon 19) – 0.40 gram – Obv. Arms of Nijmegen (M)ONETA . NOVA . N(O)VIMA(G)  / Rev. Long 
cross with cross of Gelre in centre PAX / SIT / (SEP) / NOB’ – edge defect - added a 2nd - 0.46 gram - and 3rd specimen - 0.38 gram 
- Total 3 pcs. in avg. F/VF - ex-Berkman – collectie Coenen

30

 4474
1/2 Stuiver 1524 in Roman numerals MCCCCCXXIIII (Passon 21 / VdCh. 23.4) - Obv.  Lion to left holding city arms of Nijmegen 
/ Rev. Long cross with lillies and lions in angles  Kort kruis met ranken binnen parelrand - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

100

4475 4476
4477

 4475
Stuiver ND (ca. 1555) Nijmegen (VdCh. 5.40-42 / Passon 24 / CNM 2.36.37) - Obv. City arms /Rev. Ornate cross with rose in center 
and lillies and lions in angles - holed - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4476
Stuiver 1582 with countermark double headed eagle of Nijmegen (Passon 57 / V. 23.5 / CNM 2.36.39) - Obv. Crowned city arms  
dividing last 2 digits of date: 8-Z / Rev.  Cross with orb in center - patina - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4477 Dubbele Stuiver 1686 mm. Moor’s head (V. 24.2 / Passon 79 / CNM 2.36.36) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 25

4478
4479

 4478
Arendschelling 1602 Rudolph II (CNM 2.36.29 / Passon 61 / V. 23.2) - Obv. Crowned city arms dividing date 16 - 0Z / Rev. Crowned 
double headed eagle with orb on breast - patina - VF 100

 4479
Snaphaanschelling ND (1525) Nijmegen (Delm. 629 R2 / Passon 17 / VdCh. II.15) - Obv. St. Joris slaying the dragon: IV – STVS * 
VT * PALMA * FLO - REBIT / Rev. City arms of Nijmegen on ornate cross : MONET - A * NOVA - NOVIM - AGIEN - Fine - RR - 
very rare - ex-Berkman - collectie Coenen

100

 4480 Rijderschelling 1686, 1688 + 1689 mmm. Moor’s head (V. 23.3 / CNM 2.36.32-33) - Total 3 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 50
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 4481 Rijderschelling 1691 contempory forgery in copper (V. 23.3 / CNM 2.36.33) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 20
 4482 Rijderschelling 1691 (V. 23.3 / CNM 2.36.33) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35

 4483
Karolusdaalder ND (1555) with bust Charles V to right (Delm. 633 /R1) - Obv. Crowned emperor with scepter and orb / Rev. Double 
headed eagle - F/VF 100

 4484
Florijn van 28 Stuivers 1690 mm. Moor’s head - countermark ‘HOL’ in square (CNM 2.36.25 / Delm. 1097 / Passon 81 / De Bruin 58 
/ Klop c/m vdWis A14) - small crown above shield dividing 16 - 90 - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

4485 4486

 4485
Daalder van 30 Stuivers 1563 mm. 3 crossed hooks (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 /R1) - a.XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 250

 4486
Daalder van 30 Stuivers 1565 mm. 3 Hooks (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 / RRR) - Obv. Crowned arms Nijmegen / Rev. 
Rampant lion to left with city arms - VF - RRR - extremely rare 300

4487
4488

 4487
Daalder van 30 Stuivers 1689 mm. Moor’s head (Delm. 1077 / Passon 83 / CNM 2.36.21) - knight with straight sword and city arms 
beneath open crown - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4488
Dubbele Daalder van 60 Stuivers 1689 mm. Moor’s head (Delm. 1069/R2 / CNM 2.36.19 / HPM Nij 11) - VF - mintage: 7.750 ex. - 
very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

4489 4490
4491

Stevensweert

 4489

Frederik van den Bergh 1573-1638 - Dubbele Stuiver 1618 (!) Unknown date, not described in literature (CNM -, cf. CNM 2.41.17 
/ Lucas -, cf. Lucas 50) - 1.14 gram  - Obv. ‘Lily/INSV/LAST’ / Rev. Crowned lion of Bergh dividing 2 - S - Only the Stevensweert 
Dubbele Stuiver 1619  with Rose or Lily is mentioned in literature - Fine - RRRR - of the highest rarity and possibly unique - ex-
Berkman - collectie Coenen

500

Tiel

 4490
Denier or penning ND  Hendrik II (as emperor 1014-1024) Tiel (Ilisch 3.3 / Hatz 15 / Dbg 578) – 1.40 gram – Obv. Crowned face fac-
ing (H)EINRICVSIMPERA(TOR) / Rev. Short cross with pellets in angles xTIELE - nice specimen - VF+ - ex-Berkman – collectie 
Coenen

80

Zaltbommel

 4491
Stuiver ND (1581-1582) mm. pomegranate (CNM 2.48.8 / V. 37.2) - Obv. City arms + MONETA-NOVA-FACTA-BOEME / Rev. 
Long cross with sword in center + DVRAE-NECES-SITATI-SOPVS - small flan crack - a.VF - RR - very rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen

150
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 4492
Stuiver ND (1581-1582) mm. Rose, struck on a  square pewter flan (cf. CNM 2.48.8 / cf. V. 37.2 / cf. HPM Za 08.1)  - 8.97 gram 
- Obv. City arms + MONETA-NOVA-FACTA-BOEM / Rev. Long cross with sword in center + DVRAE-NECES-SITATI-SOPVS - 
XF/UNC - RRR - ex-Berkman - collectie Coenen - extremely rare

1000

 4493
Stuiver ND (1581-1582) mm. Rose, struck on a silver square flan (CNM 2.48.8 / V. 37.2 / HPM Za 08.1)  - 8.51 gram - Obv. City 
arms + MONETA-(NOVA-FAC)TA-BOEME / Rev. Long cross with sword in center + DVRAE-(NECES-SITATI)-SOPVS - XF - 
partially weak strike - RRRR - ex-Berkman - collectie Coenen - of the highest rarity and never sold by us before

3000

Zutphen
 4494 Duit 1687 (CNM 2.51.29 / PW 1903) - Total 3 pcs. in VF 30

4495

4498

 4495
¼ Stuiver ND (ca. 1605) (CNM 2.51.14 / vdCh. -- / Van Beek – FD 20) – 0.46 gram – Obv. Arms of Zutphen + MONE . VET . 
VR(B.) ZVTPH.  / Rev. Rampant lion on helmet FATA . VIAM . INVENIENT - VF+ - ex-Berkman – collectie Coenen - extremely 
rare and never sold by us before

500

 4496 Rijderschelling 1691 mm. Antlers (CNM 2.51.28 / V. 26.5) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 20
 4497 1 Gulden 1687 mm. antlers (CNM 2.51.26 / Delm. 1169 /R2 / BFD 23) - a.VF - very rare 70

 4498 1 Gulden 1687 mm. antlers (CNM 2.51.26 / Delm. 1169 /R2 / BFD 23) - VF / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100
 4499 Florijn van 28 Stuivers 1690 mm. Antlers countermark HOL (CNM 2.51.24 / FD 35 / Delm. 1098/R2 / VdWis A14) - F/VF - very rare 150

4500 4501

 4500
Florijn van 28 Stuivers 1690 mm. Antlers + Klop/Countermark HOL = Holland (CNM 2.51.24 / FD 35 / Delm. 1098 R2 /klop-c/m 
vdWis A14) - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4501
Daalder van 30 stuivers 1688 no mm. - Hybride (Delm. 1079 R2/ CNM 2.51.20/23) - Obv. Crowned arms Zutphen and below 30.ST 
(CNM 2.51.23 = 1689) / Rev. Knight with bent sword behind arms of Zutphen (CNM 2.51.20) - a.VF - very rare 250

4502

4503 4504

 4502
Daalder van 30 stuivers 1689 OVER 1688 mm. Antlers (Delm. 1079 R2/ CNM 2.51.20 / HPM Zu 07) - 15.82 gram - Knight with bent 
sword and 30 ST below arms of Zutphen - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

Holland Graafschap (1049-1581)

Anoniem

 4503
Obool or ½ Penning ND (c. 1188-1190) Unknown mint (Grolle - /  Cruysheer De Beeldenaar 2013 nr. 2 p. 85-87 & 2015 nr. 3 p. 
121-123) - 0.24 g. – Obv. Winged dragon right: DRACO / Rev. Cross with 2 bars ending in a star and a circle/dot - edge defect - F/
VF - RRR - extremely rare

500

 4504
Obool or ½ Penning ND (c. 1188-1190) Unknown mint (Grolle - /  Cruysheer De Beeldenaar 2013 nr. 2 p. 85-87 & 2015 nr. 3 p. 
121-123) - 0.18 g. – Obv. Winged dragon right: DRACO / Rev. Cross with 2 bars ending in a star and a circle/dot - edge defect - a.VF 
- RRR - extremely rare

1000
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Dirk VII (1190-1203)

 4505
Denier or Penning ND probably Dordrecht (Grolle 7.1Ba-b / vdCh. 35.7 / vH. 8) - 0.46 gram - Obv. Bust of the count holding sword 
to right breaking inner circle of pearls : + THODRIC (w/o E (!) / Rev. Cross with P-A-X-*, inner circle of pearls : + (HO)LLANT 
COM(ES) - a.VF / rare

100

Floris IV + Willem II (1222-1234-1256)

 4506 Denier or penning ND (Grolle 9.1 or 10.1.1) – 0.57 gram – Obv. Portrait to the right x FLORENS / Rev. Short double cross 
xHOLLAN(T) - VF - ex-Berkman – collectie Coenen 20

Floris V (1256-1296)

 4507
Denier or penning ND  (1256-1258(?)) (Grolle 11.1.1) – 0.57 gram – Obv. Portrait to the right x FLORENS / Rev. Long double cross 
H / O / L / x - VF - ex-Berkman – collectie Coenen 50

 4508
Denier or Penning ND (1284-1286) Dordrecht (Grolle 11.6.1b / VdCh. 2.4) - 0.52 gram - Obv. Portrait to left: COMES HOLLANDIE 
/ Rev. Long cross with roses in angles + HO-LL-AN-Tx - Nice portrait en legend clearly visible - VF/XF - rare in this condition 75

 4509 Denier or penning ND (1293-1296) Dordrecht  (Grolle 11.9.1) – 0.52 gr. –  Obv. Portrait to left : +F:COMES:OLLANDIE / Rev. 
Long cross with roses in corners : MON - ETA – DOR – D’CI - edge knick - VF+ 20

 4510 Denier or penning ND  (1293-1296) Dordrecht (Grolle 11.9.1) – 0.45 gram – Obv. Portrait to the left + F: COMES : OLLANDIE / 
Rev. Long cross with roses in angles MON / ETA / DOR / D’CI - VF+ - ex-Berkman – collectie Coenen 30

Jan I (1296-1299)

 4511 Denier or penning ND  (1298-1299) Dordrecht (Grolle 12.3.1) – 0.49 gram – Obv. Portrait to the left + I : COMES HOLLA’DIE / 
Rev. Long double cross MON / ETA / DOR / D’CI - VF - ex-Berkman – collectie Coenen 25

Willem V van Beieren (1350-1389)

 4512 1/2 Leeuwengroot ND (1354) (Grolle 17.2.3 / VdCh 9.10) - 1.22 gram - Obv. Lion to left +MONETA HOLLANDIE / Rev. Cross 
+GVIL-LELM-DUX:C-OMES - Fine 40

 4513
½ Leeuwengroot ND (1354)(Grolle 17.2.3 / vdCh. 9.10) – 0.90 gram – Obv. Rampant lion to the left  + MONETA : HOLLANDIE / 
Rev. Long cross GVIL / LELM / DVXC / OMES - F/VF - ex-Berkman – collectie Coenen 100

 4514
Leeuwengroot ND (1354)(Grolle 17.2.2 / vdCh. 6.18) – 2.69 gram – Obv. Rampant lion to the left in ring of 12 shields, 1 with a lion 
and the rest with a flower + MONETA x hOLAND’ / Rev. Long cross with double legend, inner ring legend GVIL / LELM / DVXC / 
OMES, outer ring legend: + BNDICTV : SIT : NOME : DNI : NRI : IHV : XPI - F/VF - ex-Berkman – collectie Coenen

50

 4515 Dubbele Groot of Plak ND (1367-1368) (Grolle 17.5.2 / vdCh. 5.9-12) - 3.01 gram - Obv.  Sitting lion with helmet in polylobe / Rev. 
Short flowery cross with double legend - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

4516
4517 4518

 4516

Plak or zilveren leeuw (placken met den leweken) ND (1368)(Grolle 17.5.2c / vdCh. 5.9-12) – 3.51 gram – Obv. Sitting lion left with 
floriated helmet in polylobe GVILLELMVS : DVX : COMES : HOLA : Z : ZELANDIE / Rev. Floriated short cross with 2 rampant 
lions in angles and double legend, inner ring legend + MONETA * DE * H’LANDIA, outer ring legend: + BENEDICTVS : QVI : 
VENIT : IN : NOMINE : DOMINI - a.VF - RRR - Ex-Berkman – collectie Coenen - extremely rare and never sold by us before

400

 4517
Hollandse Groot ND (1378)(Grolle 17.9.2a / vdCh. 6.25-26) – 2.14 gram – Obv. Facing crowned helmet between arms of Bavaria-
Holland in quaterfoil + GVILLELM x DVX x COM x HOLA x Z x ZELAND’ / Rev. Floriated short cross + BENEDICT x QVI x 
VENIT x I x NOMINE x DNI - VF+ - Ex-Berkman – collectie Coenen

100

 4518
Labaye or Witte Groot ND (1388)(Grolle 17.10.1 / vdCh. 6.23) – 2.29 gram – Obv. Shield of Bavaria-Holland in trefoil + GVIL-
LELM : DVX : COM’ : hOLAND : Z : ZELA / Rev. Long cross with double legend, inner ring legend MON / ETA / hOL / AND, 
outer ring legend: + BNDICTV : SIT : NOME : DNI : NRI : IHV : XPI - VF+ - Ex-Berkman – collectie Coenen

100

Albrecht van Beieren (1389-1404)

 4519
Groot of Voetdrager ND (1393) Geertruidenberg (Grolle 18.3.2A / vdCh. --, vgl. 8.12 but without rose) – 1.05 gram – Obv. Eagle 
holding shields of Bavaria-Holland and Holland ALBERTVS : DVX : COM’ : HOLA : Z : ZELAN’ / Rev. Long cross with H / L / A / 
D’ in angles BNDICT / Q : VENIT / IN : NOMI / NE : DNI - F/VF - Ex-Berkman – collectie Coenen

100

4520 4521

 4520
Groot of Voetdrager ND (after 15 may 1393), Geertruidenberg - B-type with rose between shields (VdCh. 8.12 / Grolle 18.3.2a) - 1.92 
gram - Obv. Eagle to left with arms of Holland en Holland-Bavaria / Rev.  Long cross with  ‘H-L-A-D’ in angles - VF 150

 4521
Groot ND (1401-1403)(Grolle 18.6.2a / vdCh. 7.8) – 1.79 gram – Obv. Shield of Bavaria-Holland under crowned helmet in polylobe 
ALBERT : DVX : COM : HOLA : Z : ZELAN / Rev. Long cross with 2 helmets and shield of Bavaria and lion of Holland in angles + 
NOVA / MONETA / HOLLAN / : Z : ZELAN - a.VF - ex-Berkman – collectie Coenen

50

Willem VI van Beieren (1404-1417)

 4522 1/4 Groot ND (ca. 1411) (Grolle 19.3.10 / vdCh. 9.12) – 0.50 gram – Obv. Rampant lion to the left  + GV(ILM) : DX : HOL :ZE / 
Rev. Long cross (HO) / LA / ZE / LA - edge defect - F/VF - very rare 100
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 4523
Dubbele Groot or Wilhelmustuin ND (1405) Valenciennes (Grolle 19.1.4 /  vdCh. 9.17) – 3.13 gram – Obv. Sitting lion left in garden 
holding  shield of Bavaria-Holland  GVILM’ : DV : DEI : GR’ : COM : HANOIE : HOL : Z : ZE’ / Rev. Long cross, quatrefoil in 
angles + MONET / A : NOVA : / FAC : IN : / VALENC’  - VF+ - Ex-Berkman – collectie Coenen

100

 4524
Leeuw ND (1411) Dordrecht (Grolle 19.3.7 / vdCh. 8.5) – 3.11 gram – Obv. Rampant lion left   + GVILM’ : DVX : DEI : GR’ : COM 
: HOL’ : Z : ZE’ / Rev. Long cross with 2 x shield of Bavaria and 2 x lion of Holland in angles + MONT / : NOVA : / HOLAD / : Z : 
ZELA’  - VF+ - Ex-Berkman – collectie Coenen

60

4525 4526

 4525
Gouden Schild of Klinckaert ND (1411) Dordrecht (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - 3.69 gram - Obv. Count on Gothic throne holding 
sword and Hollands/Bavarian shield - Rev. Cross in polylobe - VF+ 500

 4526
Gouden Schild of Klinckaert ND (1411) Dordrecht (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - 3.73 gram - Obv. Count on Gothic throne holding 
sword and Hollands/Bavarian shield - Rev. Cross in polylobe - XF 750

4527 4528

Jacoba van Beieren (1417-1433)

 4527
Zilveren Penning or Vrouwentuin ND (1417) Valenciennes (Grolle 20.1.4 /  vdCh. 9.2) – 2.78 gram – Obv. Sitting lion left in garden 
holding  shield of Bavaria-Holland  DVCISSA : IAQ : DI : GR : COI : HANO’IE : HOL : ZE’ / Rev. Long cross, quatrefoil in angles 
+ MONET / A : NOVA : / FAC : IN : / VALENC’  - VF - rare - ex-Berkman – collectie Coenen

100

Philips de Goede (1419-1467)

 4528
Dubbele Stuiver ND (1466-1467) Dordrecht (vGH 8-4  /  vdCh. 15.20 / Vanhoudt 24.DO) – 2.98 gram – Obv. Arms of Burgundy in 
trefoil + PHS : DEI : GRA : DVX : BVRG : COM : HOLD : Z : Z / Rev. Floriated short cross with rose in centre + SIT : NOMEN : 
DOMINI : BENEDICTVM : AME : - VF/XF - very rare - ex-Berkman – collectie Coenen

250

 4529

¼ Groot Vierlander ND (1434-1440) Dordrecht (vGH 12-4 / Vanhoudt 6.DO) – 0.50 gram – Obv. Arms of Burgundy + PHS : DEI : 
G : DVX : BVRG : HOLZ / Rev. Short cross with 2 lions and 2 lilies in angles + MONETA : NOVA : COMIT : HOLZ - F/VF, added 
Philips de Schone - Groot ND (1489-1492) Dordrecht (vGH 85-6 / Vanhoudt 110.DO) – 1.32 gram – Good - Total 2 pcs. - ex-Berk-
man – collectie Coenen

40

 4530 Dubbele Groot of Vierlander ND (vGH 9-4) - Obv. Burgundian arms / Rev. Long cross with rose in center and lis/lions in angles - 
edge damage - F/VF 25

4531 4532

4533

 4531
Dubbele Groot or Vierlander ND (vGH 9-4 / Vanhoudt 3) - 3.37 gram - Obv. Burgundian arms / Rev. Long cross with lilies and lions 
in angles + rose in center - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

Jan van Beieren (1421-1425)

 4532

Tuin or Penning met de lopende leeuw ND (1422)(Grolle 20A.5.5a /  vdCh. 12.11) – 2.83 gram – Obv. Lion walking to the left, 
hOLD’ below  + IOH’ : DVX : BAVA : FILI : HANONIE : HOLAND : ZZ / Rev. Short cross with 2 shields of Bavaria, a helmet with 
horns and a helmet with a peacock feather in angles + PAX : DNI : SIT : NOBISCVM : Z : MANEAT : SEM – Edge defect  - VF - 
Ex-Berkman – collectie Coenen

100

 4533
Goudgulden ND (1421-1425) (Delm. 734 / Grolle 20A.4.4) - 3.23 gram - Obv. St. John the Baptist / 5 Arms in polylobe - a.VF - very 
rare - ex-Henzen 178 no. 825 400
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Philips de Goede Ruwaard (1425-1428)

 4534
½ Gouden Schild ND (1425) Dordrecht (Delm. 739 / Grolle 20B.1.3) - 1.66 gram - Obv. Count on gothic throne / Rev. Floriated cross 
in polylobe - F/VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

Philips de Goede als Ruwaart en Jacoba van Beieren (1428-1433)

 4535
½ Kromstaart ND (1429) (Grolle 20C.1.5 /  vdCh. 13.5) – 1.39 gram – Obv. Rampant lion left behind  shield of Valois-Burgundy 
with heartshield of Flanders  + PHS : DVX : BVRG : TVTOR : Z : HES : H’Z’ / Rev. Shield of Bavaria-Holland behind long cross 
IACOB’ / DVC : B / AVA : C / OM’ : H’Z’ - F/VF - very rare -  ex-Berkman – collectie Coenen

150

 4536
Gouden Schild ND (1429) Dordrecht of Zevenburgen (Delm. 741 R1 / VdCh. 13.2 / Grolle 20C.1.2b) - 3.55 grams - Obv. Count on 
gothic throne ‘+PHS:DVX:BVRGxIACOBxDVC:BA:CO:HOL3’ / Rev. Flowery cross in polylobe ‘+XPC:VINCIT:XPC:REGNAT:X
PC:IMPERAT’ - a.VF / rare

500

4537
4540 4541

Maria van Bourgondië (1477-1482)

 4537
1/2 Groot ND (1478-1482) Dordrecht (vGH 42-4 / Vanhoudt 58) - 0.82 gram - Obv. Rectangular M / Rev. Flowery cross - VF - ex-
Berkman - collectie Coenen 100

Philips de Schone (1482-1506)

 4538 Hollandse penning van 3 Mijten ND (1496-1499) 7e emissie - Obv. Austrian-Burgundian / Rev. Cross with rose in center (vGH 113-6 
/ Vanhoudt 143/R3) - VG/Fine - RRR - extremely rare 50

 4539 Stuiver 1499 Dordrecht (vGH 120-6 / Lev III 271a / Vanhoudt 152) - 3.04 gram - Obv. Crowned arms / Rev. Floriated cross with rose 
in center - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35

 4540
Dubbele Stuiver ND (1485) Dordrecht (vGH 61-6  /  vdCh. 18.16 / Vanhoudt 80.DO) – 2.80 gram – Obv. Arms of Austria-Burgundy 
+ MO : ARCHIDVCV : AVST : BG : CO : HOL / Rev. Floriated short cross with rose in centre + SIT : NOMEN : DOMINI : BEN-
EDICTV  - VF - Ex-Berkman – collectie Coenen

100

 4541
Dubbele Stuiver 1499 Dordrecht - variety + in stead of lily (vGH 119-6 / Lev III 270 / Vanhoudt 151) - 2.98 gram - Obv. Crowned 
arms in polylobe / Rev. Floriated cross - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 4542 Dubbele Stuiver 1499 Dordrecht (vGH 119-6 / Lev III 270 / Vanhoudt 151) - 2.86 gram - Obv. Crowned arms in polylobe / Rev. Flori-
ated cross - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 30

4543 4544 4545

 4543
Groot ND (1493-1496) Dordrecht (vGH 102-6  /  vdCh. 21.7 / Vanhoudt 132.DO) – 1.60 gram – Obv. Arms of Austria-Burgundy 
+ PHS + ARCHI + DVX + AVST + BG + CO + HO / Rev. Long cross with rose in centre and 2 roses, 1 lily and 1 lion in angles + 
BENE / DIC + A / IA + ME / A + DNO - a.VF - ex-Berkman – collectie Coenen

50

 4544
Philippusgoudgulden ND (1499-1506) Dordrecht (Delm. 756 / vGH 115-6b type II / Vanhoudt 146) - 3.22 gram - VZ Saint with cross 
and bible behind shield / KZ Short cross with flower in center - edge defect - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 4545
Philippusgoudgulden ND (1499-1506) Dordrecht (Delm. 756 / vGH 115-6b type II / Vanhoudt 146) - 3.35 gram - VZ Saint with cross 
and bible behind shield / KZ Short cross with flower in center - VF+ 300

4546

4547

Karel V (1506-1555)

 4546
Hollandse Penning ND (1506-1520) Dordrecht (vGH 176-6 / Vanhoudt 213 R3) – 0.56 gram – Obv. Crowned arms of  Austria-Bur-
gundy MONT + NO(VA) + ARCID + AVS + C + H / Rev.  Long cross with rose in centre in a quatrefoil SI(T + N)O / EN + DN / I + 
B(N)E / DICTV - F/VF - extremely rare

100

 4547 Stuiver ND (1529-1532) Dordrecht (vGH. 192-6a / Vanhoudt 229) - 3.03 gram - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4548 Stuiver 1499 Dordrecht (vGH 172-6 / Lev III 271b / Vanhoudt 203) - 2.46 gram - Obv. Crowned arms / Rev. Floriated cross with rose 
in center - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25
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 4549
Vlieger van 4 Stuivers 1546 mm. Rose (vGH 189-6a - Vanhoudt 226 R1) - 5.94 gram - Variety date: 6 in stead of 46 - small edge 
damage - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4550
Philippusgoudgulden ND (1506-1520) Dordrecht (Delm. 758 / vGH 169-6 / Vanhoudt 200 / R1) - 3.27 gram - Obv. Saint with cross 
and bible behind shield / KZ Short cross with flower in center - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

Philips II (1555-1598)

 4551
1/20 Philipsdaalder ND (1565-1567) mm Rose, Dordrecht - Variety: big lion in center cross (CNM 2.28.24 / vGH 214-11 / Vanhoudt 
274 R2) - 1.68 gram - Obv. Cross with fire steels in upper angles and X-X in lower angles / Rev. Crowned Austria-Burgundian arms - 
VF - ex-Berkman - collectie Coenen - very rare and never sold by us before

200

4552 4554 4557

 4552 1/20 Philipsdaalder 1572 Dordrecht (CNM 2.28.25 / vGH 215-11 / Vanhoudt 310 R1) - F/VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4553 1/10 Philipsdaalder ND (1562-1567) + 1572 (CNM 2.28.22-23 / vGH 213-11a-b / Vanhoudt 273 + 308) - bust to right - Total 2 pcs. in 
Fine + F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4554
1/10 Philipsdaalder 1571 countermark/klop Dutch lion (CNM 2.28.23 / vGH 213-11b / Vanhoudt 308) - bust to right - small scratches 
- VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4555 1/5 Philipsdaalder ND (1562-1564) bust to left (CNM 2.28.17 / vGH 212-11a / Vanhoudt 269) - a.VF 40

 4556 1/5 Philipsdaalder 1571 Dordrecht (CNM 2.28.20 / vGH 212-11d / Vanhoudt 306/R1) - flan defects - a.VF - rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 35

 4557
1/5 Philipsdaalder 1572 countermark arms Holland in oval shield behind bust (‘nekslag’) Dordrecht (vGH 212-11d / Vanhoudt 306) - 
a.VF 50

4558
4560

 4558
1/2 Philipsdaalder 1573 c/m arms Holland behind bust (‘nekslag’) Dordrecht (CNM 2.28.15 / vGH 211-11b / Vanhoudt 390 / Delm. 
72 /R2) - F/VF - very rare 100

 4559 1/2 Philipsdaalder 1574 Dordrecht (CNM 2.28.15 / vGH 211-11b / Vanhoudt 390 / Delm. 72 /R2) - bust to left - F/VF - rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 100

 4560 1/2 Philipsdaalder 1574 Dordrecht (CNM 2.28.15 / vGH 211-11b / Vanhoudt 390 / Delm. 72 R2) - nice portrait - a.XF - rare 250

4561 4563

 4561
Philipsdaalder (15)63 mm. Rose, Dordrecht (CNM 2.28.13 / Vanhoudt 265 R1 / vGH 210-11c / Delm. 41 /R1) - bust Philips II to left - 
VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4562 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 Dordrecht (Delm. 94 / vGH 240-11a / CNM. 2.28.33 / Vanhoudt 290) - a.VF 100

 4563
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 mm. Rose (Delm. 94 / vGH 240-11a / CNM. 2.28.33 / Vanhoudt 290) - VF+ - ex-Berkman - 
collectie Coenen 100
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 4564 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 Dordrecht (Delm. 94 / vGH 240-11a / CNM. 2.28.33 / Vanhoudt 290) - VF/XF 150

 4565
1/2 Gouden Reaal ND (1560-1562) Dordrecht (CNM 2.28.4 / Delm. 765 variant / vGH 207-11a type I / Vanhoudt 262 / R1) - 3.07 - 
cracks - F/VF / rare 200

4566

4568

Holland Provincie (1581-1795)

 4566 1/20 Reaal of Leicesterstoter 1586 (CNM 2.28.57 / HPM Ho 29 / V. 44.2) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100
 4567 1/20 Reaal of Leicesterstoter 1587 (CNM 2.28.57 / HPM Ho 29 / V. 44.2) - a.VF 50

 4568
Leicesterrijksdaalder 1595 mm. Rose - with portrait Sir Robert Dudley, Earl of Leicester (CNM 2.28.61 / HPM Ho 34 / Delm. 901 /
R1) - Obv. Bust to right with sword / Rev. Shield with arms of 7 provinces - small trace of mounting 7 ‘o clock - VF/XF - very rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen

1000

4569
4573 4575

 4569
Countermark Holland (Dutch lion on shield in pearled oval) on a Lorraine Teston ND struck by Charles III (1545-1608) with young 
bust - Nancy (Boudeau 1527) - 8.91 gram - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4570 Silver Duit 1702 (CNM 2.28.126 / PW 2007.5) - 3.29 gram – VF 25
 4571 Silver Duit 1702 (CNM 2.28.126 / PW 2007.5) - 3.01 gram – XF 50
 4572 Duit 1739, 1740 + 1746 struck in silver (CNM 2.28.126 / PW 2007.5) - Total 3 pcs. in VF and better 100

 4573 Duit 1748 struck in silver (CNM 2.28.126 / PW 2007.5/R) - 3.34 gram - XF/UNC - rare 100

 4574 Duit 1752 reeded edge struck in silver (CNM 2.28.126 / PW 2007.5) - 3.09 gram - VF+ 50

 4575 Duit 1754 reeded edge, struck in silver (CNM 2.28.126 / PW 2007.5 R) - 3.18 gram - XF/UNC  - rare 100

4576 4578 4581

 4576
Dubbele Stuiver ND Error (CNM 2.28.117 / V. 56.1) - nice misstrike: incuse / brockage crowned lion with sword and bundle of ar-
rows dividing 2-S - a.UNC - attractive piece and very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4577 Dubbele Stuiver 1614 (CNM 2.28.117 / V. 56.1) - G/VG - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4578 Bezemstuiver 1738 (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - mint luster - attractive piece - UNC 40
 4579 Bezemstuiver 1739 (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - a.UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4580 Bezemstuiver 1740 OVER 1739 (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - altered date clearly visible - XF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4581 Bezemstuiver 1760 (V. 56.6 / CNM 2.28.121) - mint luster - attractive piece - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4582 Wapenstuiver 1727, 1733 + 1737 (V. 56.5 / CNM 2.28.122) - Total 3 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4583 Wapenstuiver 1734 + 1737 over 1727 (V. 56.5 / CNM 2.28.122) - Total 2 pcs. in XF 50
 4584 Dubbele Wapenstuiver 1675 (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4585 Dubbele Wapenstuiver 1707 error (V. 56.4 / CNM 2.28.18) - misstrike: parts of obv. on reverse lion and crown - VF/XF - ex-Berkman 
- collectie Coenen 25

 4586 Dubbele Wapenstuiver 1719 OVER 1717  (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 20
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 4587 Dubbele Wapenstuiver 1721, 1722, 1723, 1727, 1729, 1731 and 1732 (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - Total 7 pcs. in avg. VF - ex-Berk-
man - collectie Coenen 25

 4588 Dubbele Wapenstuiver 1729 (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - attractive piece - XF/UNC 20

 4589 Dubbele Wapenstuiver 1744, 1745, 1757, 1761, 1778, 1780, 1789, 1790, 1791 and 1792 (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - Total 10 pcs. in 
avg. VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4590 Roosschelling 1601 (V. 55.1 / CNM 2.28.111 / HPM Ho 70) - a.VF 40
 4591 Roosschelling 1601 (V. 55.1 / CNM 2.28.111 / HPM Ho 70) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4592
Scheepjesschelling 1670 without denomination and struck with specially engraved dies by Chr. Adolphi  (CNM 2.28.114 / V. 55.4) - 
3.03 gram - VF - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

 4593
Scheepjesschelling 1671 PIEDFORT, date undescribed in literature as piedfort (CNM 2.28.115 / V. 55.5 / HPM Ho 73.1) - 8.93 gram 
- Obv. Ship sailing to right / Rev. Crowned provincial arms - struck on large flan - XF - of the highest rarity - ex-Berkman - collectie 
Coenen

1000

 4594 Scheepjesschelling 1679 (CNM 2.28.115 / V. 55.5 /R1) - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4595 Scheepjesschelling 1680 (CNM 2.28.115 / V. 55.5 /R1) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 40

4596 4599 4602
 4596 Scheepjesschelling 1700 (V. 55.5 / CNM 2.28.115) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4597 Scheepjesschelling 1717 (CNM 2.28.115 / HPM Ho 74 / V. 55.5) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4598 Scheepjesschelling 1724 (V. 55.6 / HPM Ho 74 / CNM 2.28.116) - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 4599 Scheepjesschelling 1727 (V. 55.6 / HPM Ho 74 / CNM 2.28.116) - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4600 Scheepjesschelling 1736 (CNM 2.28.116 / V. 55.6) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4601 Scheepjesschelling 1745 (V. 55.6 / CNM 2.28.116) - XF/UNC - attractive piece - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4602 Scheepjesschelling 1748 Error (V. 55.6 / CNM 2.28.116) - misstrike - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4603 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - XF/UNC 25
 4604 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - mint luster - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4605
4609 4610

 4605 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - UNC - collectie Coenen - ex. L. Schulman 20 (1998) lot no. 234 50

 4606 10 Stuiver 1682 Provincial type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) variety without denomination ‘10-S’ - VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

 4607 10 Stuiver 1682 provincial type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) variety with denomination ‘10-S’ - VF+ 100

 4608 10 Stuiver 1682 provincial type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) variety with denomination ‘10-S’ - VF+ 100

 4609 10 Stuiver 1682 provincial type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) - Crowned arms dividing ‘10-S’ - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4610
10 Stuiver 1681 Provincial type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) - Crowned arms dividing ‘10-S’ - tiny planchet defect - mint luster - 
a.UNC - very rare in this condition - ex-Berkman - collectie Coenen 500

4611

 4611
X Stuiver 1606 or 10 Stuiverpenning 1606, knight behind shield of Holland - Type struck on English shilling standard (Delm. 1195 / 
V. 54.5 / CNM 2.28.110 / HPM Ho 69) - small scratches - VF - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 350

 4612 X Stuiver 1748 plain edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198 / HPM Ho 66) - VF+ 50
 4613 X Stuiver 1748 plain edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198 / HPM Ho 66) - cleaned - XF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 50
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 4614 X Stuiver 1748 reeded edge - cleaned - XF + X Stuiver 1751 reeded edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198 / HPM Ho 66) - VF - Total 2 
pcs. - ex-Berkman - collectie Coenen 80

 4615 X Stuiver 1749 (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - VF/XF 35
 4616 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - a.XF 40
 4617 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - XF 40
 4618 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - XF+ 50

 4619 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - XF/UNC 50

 4620 X Stuiver 1749 plain edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198 / HPM Ho 66) - a.UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 4621 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - mint luster - UNC 100

 4622 X Stuiver 1749 OVER 1748 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - cleaned - XF/UNC - ex-Berkman - collectie 
Coenen 75

4623 4624

 4623 X Stuiver 1749 OVER 1748 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - NGC MS 61 100

 4624 X Stuiver 1751 tulip edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198 / HPM Ho 66) - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 100

4625 4627

 4625 X Stuiver 1751 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - mint luster - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4626 X Stuiver 1761 reeded edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4627
½ Gulden 1694 (CNM 2.28.106 / Delm. 1197 / HPM Ho 65) - 5.17 gram - a.VF – Obv. Crowned arms dividing ½ - S / Rev. Dutch 
maiden as Pallas with hand on hip - ex-Berkman - collectie Coenen - extremely rare and never sold by us before 500

4628 4629

 4628
1 Gulden 1681 plain edge Provincial type (Delm. 1172 /RR / CNM 2.28.98 / HPM Ho.58.2) - Crowned arms dividing ‘G’ and ‘1’ 
(misstake die cutter) - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4629
1 Gulden 1681 plain edge Provincial type (CNM 2.28.98 / HPM Ho 58.1 / Delm. 1172 /R1) - variety altar with ribbed column  - at-
tractive piece - XF/UNC - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 750

 4630 1 Gulden 1748 plain edge (Delm. 1179 / HPM Ho 64 / CNM 2.28.104) - VF 40

4631
 4631 1 Gulden 1748 plain edge (Delm. 1179 / HPM Ho 64 / CNM 2.28.104) - mint luster - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4632 1 Gulden 1762 + 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - Total 2 pcs. in avg. VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4633 1 Gulden 1764 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - VF+ 25
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 4634 1 Gulden 1792 (CNM 2.28.104 / Delm. 1179) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4635 1 Gulden 1793 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - luster - UNC 100

 4636
2 Gulden 1681, plain edge Provincial type (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - cleaned/patina - VF - very rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 300

4637 4638

 4637 2 Gulden 1682 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - VF - very rare 250

 4638 2 Gulden 1682 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - VF/XF - very rare 300

 4639 2 Gulden 1687, plain edge Provincial type (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - a.VF 200

 4640 2 Gulden 1687, plain edge Provincial type (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

4641 4642

 4641 2 Gulden 1687, plain edge Provincial type (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - VF 250

 4642
2 Gulden 1687, plain edge Provincial type (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - attractive piece - XF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 500

4643 4644

 4643
3 Gulden 1680 Dordrecht (Delm. 1129 / CNM 2.28.89 / HPM Ho 51) - Obv. Rampant lion / Rev. Crowned arms dividing denomina-
tion - first 3 Gulden type struck with dies designed by Drappentier - planchet flaws - VF - RR - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

750

 4644 3 Gulden 1681 plain edge Provincial type (CNM 2.28.96 /HPM Ho 56 / Delm. 1126 /R) - a.XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500
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 4645
3 Gulden 1684 PIEDFORT; one year type featuring Dutch maiden as Pallas on obv. and big rampant lion within beaded circle on 
rev. - iconic design for the new Statenmunten with superbly engraved dies by Drappentier (Delm. 1128a R4 / CNM 2.28.90 / HPM Ho 
52.1 / Dav.A4953) - 55.56 gram - cleaned - RRRR - a.XF - of the highest rarity

1500

 4646 3 Gulden 1763 (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - patina - VF - scarce date 90

 4647 3 Gulden 1764 reeded edge (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 70

4648 4650

 4648 1/2 Leeuwendaalder 1577 (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R1) - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 4649 1/2 Leeuwendaalder 1578 (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R1) - F/VF - rare 50

 4650 1/2 Leeuwendaalder 1589 (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R2) - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 75

4651 4652

 4651
1/2 Leeuwendaalder 1601 OVER 1600 (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R2) - altered date clearly visible - a.VF - very rare 
and never sold by us before 150

 4652
1/2 Leeuwendaalder 1609 OVER 1607, unknown/unpublished in literature (CNM - , cf. 2.28.69 / HPM -, cf. HPM Ho 25 / Delm. - cf. 
Delm. 871 1607+1609 = R3) - altered date clearly visible - a.VF - RRRR - of the highest rarity and never sold by us before 250

 4653 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - a.VF 60
 4654 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - a.VF 50
 4655 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - defects in planchet - a.VF 60

4656 4658

 4656
Leeuwendaalder 1576 (HPM Ho 21 / CNM 2.28.65 / Delm. 830/R) - Knight to left - flan crack - VF - rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

 4657 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - knight to right - VF+ 80

 4658 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - knight to right - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4659 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - crack in planchet - VF 60
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 4660 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 4661 Leeuwendaalder 1623 OVER 1622 (CNM 2.28.68 / Delm. 832) - altered date clearly visible - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

4662
4663

 4662
Leeuwendaalder 1697 (CNM 2.28.68 / HPM Ho 24 / Delm. -, cf. Delm. 832) - 26.92 gram - last date of this coinage - a.VF - ex-
Berkman - collectie Coenen - very rare and never sold by us before 150

 4663
1/2 Rijksdaalder 1657 OVER 1654 (CNM 2.28.78 / HPM Ho 41 / Delm. 955 R2) - altered date clearly visible - Fine - very rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 100

 4664 Rijksdaalder 1622 mm. Rozet (Delm. 939 / CNM 2.28.76) - F/VF 60

4665
4666

 4665 Rijksdaalder 1623 mm. Rose (Delm. 939 / CNM 2.28.76) - scratches - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 4666
1/2 Prinsendaalder 1584 considered to be portrait of Willem the Silent (CNM 2.28.73 / HPM Ho 37 / Delm. 931/R2) - nice portrait 
and patina - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 750

4667 4669

 4667
Prinsendaalder 1585 considered to be the portrait of Willem the Silent (CNM 2.28.70 / HPM Ho 36 / Delm. 921 R1) - VF - rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 300

 4668 Zilveren Dukaat 1663 (CNM 2.28.79 / HPM Ho 47 / Delm.-, cf. Delm. 968) - 21.37 - clipped - VG - rare 25

 4669 Zilveren Dukaat 1668 mm. Arms Dordrecht (CNM 2.28.79 / Delm. 968) - VF 100

 4670 Zilveren dukaat 1672 Dordrecht (Delm. 969 / CNM 2.28.80 / HPM Ho 49) - a.VF 60
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 4671 Zilveren dukaat 1672 Dordrecht (Delm. 969 / CNM 2.28.80 / HPM Ho 49) - planchet flaws - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4672 1/2 Zilveren Rijder 1766 mm. arms Dordrecht (HPM Ho 46 / CNM 2.28.88 / Delm. 1047 /R1) - planchet flaw - VF / rare 100
 4673 1/2 Zilveren Rijder 1771 mm. Arms Dordrecht, reeded edge (Delm. 1047 /R1 / CNM 2.28.88) - patina - a.VF - rare 100
 4674 1/2 Zilveren Rijder 1774 reeded edge, Dordrecht (Delm. 1047 /R1 / CNM 2.28.88) - a.VF 75
 4675 1/2 Zilveren Rijder 1775 mm. Arms Dordrecht (Delm. 1047 /R1 / CNM 2.28.88) - a.VF 100

 4676
1/2 Zilveren Rijder 1789 reeded edge, Dordrecht (HPM Ho 46 / CNM 2.28.88 / Delm. 1047 /R1) - attractive piece - XF/UNC - ex-
Berkman - collectie Coenen 500

4677
4678

 4677 1/2 Zilveren Rijder 1790 reeded edge Dordrecht (CNM 2.28.88 / Delm. 1047 /R1) - a.XF - rare 150

 4678
Zilveren Rijder or Dukaton 1672 mm. city arms Dordrecht, plain edge, PIEDFORT (Delm. 1014a /R2 / CNM 2.28.84 / HPM Ho 45.1) 
- 65.13 gram - Obv. Knight on horseback + engraving initials ‘L P’ / Rev. Two lions holding crowned arms - XF - RR - very rare 1000

 4679 Zilveren Rijder 1676 Dordrecht (CNM 2.28.84 / HPM Ho 45 / Delm. 1014 R3) - F/VF - RRR - extremely rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 100

4680

4682 4683

 4680
Zilveren Rijder 1750 mm. Arms of Dordrecht, tulip edge (CNM 2.28.84 / HPM Ho 45 / Delm. 1014) - 32.37 gram - XF - very rare - 
collectie Coenen, ex. L. Schulman 20 (1998) lot no. 227 - very rare and never offered by us before 500

 4681 Zilveren Rijder 1767 reeded edge Dordrecht (CNM 2.28.84 / Delm. 1014) - cleaned - VF 100

 4682 Gouden Dukaat 1587 (CNM 2.28.53 / Delm. 774 / HPM Ho 13) - 3.40 gram - flan slightly bent - XF - very rare 400

 4683 Gouden Dukaat 1595 (CNM 2.28.53 / Delm. 774 R-R1) - 3.27 gram - clipped - VF 200

4684 4685 4686

 4684
Gouden Dukaat 1595 (CNM 2.28.53 / Delm. 774 R-R1) - 3.49 gram - struck 10% off center - VF - collectie Coenen, ex. MPO 30 
(May 2011) lot no. 910 300

 4685 Gouden Dukaat 1606 (Delm. 774 / CNM 2.28.53 / HPM Ho 13) - 3.50 gram - VF/XF -  very rare 300

 4686 Gouden Dukaat 1641 (CNM 2.28.53 / Delm. 774) - 3.44 gram - VF - very rare and only sold once by us before 250



Wednesday November 15 Holland Provincie (1581-1795)

181

4687 4688 4689

kavel TRUE Inzet

 4687 Gouden Dukaat 1643 (CNM 2.28.53 / Delm. 774) - 3.45 gram - wavy flan - VF - very rare 250

 4688 Gouden Dukaat 1654 (Delm. 774 / CNM 2.28.53 / HPM Ho 13) - 3.45 gram - XF/UNC - attractive specimen - very rare 400

 4689 Gouden Dukaat 1743 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.44 gram - VF/XF 300

4690 4691 4692

 4690 Gouden Dukaat 1758 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.48 gram - VF 200

 4691 Gouden Dukaat 1761 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - traces of mounting - VF+ 200

 4692 Gouden Dukaat 1762 reeded edge (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.46 gram - wavy flan - XF 250

4693 4694 4695

 4693 Gouden Dukaat 1767 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.48 gram - VF/XF 250

 4694 Gouden Dukaat 1768 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.45 gram - VF 200

 4695 Gouden Dukaat 1769 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.46 gram - VF 200

4696 4698 4699

 4696 Gouden Dukaat 1770 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.44 gram - VF+ 250

 4697 Gouden Dukaat 1771 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.39 gram - traces of mounting - F/VF 160

 4698 Gouden Dukaat 1776 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.46 gram - VF+ 200

 4699 Gouden Dukaat 1776 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.52 gram - VF+ 250

4700 4701 4703

 4700 Gouden Dukaat 1776 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 4701
Gouden Dukaat 1777 Error (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - Parts of ornate tablet of rev. visible on obv. knight 
- traces of mounting - VF 200

 4702 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.45 gram - traces of mounting - VF 200

 4703 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.43 gram - cleaned - VF 200

 4704 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.48 gram - cleaned - VF 200

4705

 4705 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.44 gram - VF+ 250
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 4706 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - wavy flan - VF/XF 250

 4707 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.49 gram - VF/XF 250

 4708 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.44 gram - VF/XF 250

 4709 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - VF/XF 250

4710 4711 4712

 4710 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.48 gram - VF/XF 250

 4711 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.53 gram - VF/XF 250

 4712 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.46 gram - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 300

 4713 Gouden Dukaat 1782 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.44 gram - small traces of mounting - VF 200

4714
4715

4717

 4714 Gouden Dukaat 1782 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - wavy flan - VF 200

 4715
‘Gouden’ Dukaat 1782, plain edge - struck on a copper Duit of which the boarder is still visible (cf. HPM Ho 15.2 / Delm. -, cf. Delm. 
775) - Ø 24 mm. - 3.16 gram - misstrike / double strike obv. and rev. - off metal strikes in copper of Ducats 1691, 1699 and 1776 are 
known - VF - extremely rare and  very interesting  - ex-Berkman - collectie Coenen

1000

 4716 Gouden Dukaat 1783 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - small traces of mounting - VF 200

 4717 Gouden Dukaat 1790 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.48 gram - VF - very rare and never sold by us before 250

4718 4719
4720

 4718 Dubbele Gouden Dukaat 1752 (CNM 2.28.52 / HPM Ho 14 / Delm. 773 /R1-R2) - 6.65 gram - VF - very rare 500

 4719
Dubbele Gouden Dukaat 1768 reeded edge (CNM 2.28.52 / HPM Ho 14 / Delm. 773 /R1-R2) - 6.96 gram - XF+ - ex-Henzen 185 no. 
784 - very rare and only sold once by us before 1500

 4720 1/2 Gouden Rijder 1750 (Delm. 783 / HPM Ho 20 / CNM 2.28.48) - VF/XF 350

 4721 1/2 Gouden Rijder 1760 (HPM Ho 20 / CNM 2.28.48 / Delm. 783) - traces of mounting / cleaned - VF+ 250

4722

 4722 1/2 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.28.48 / Delm. 783 / HPM Ho 20) - XF - rare 400
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 4723
Beautiful handcrafted golden coinbox with reeded edge made out of a Gouden Rijder or 14 Gulden 1751 Holland (lid) and a Gouden 
Rijder or 14 Gulden 1763 Utrecht (box) - 22.23 gram - attractive and extremely rare specimen 1800

 4724 Gouden Rijder 1763 mm. rosace, reeded edge (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - VF/XF 500

Afslagen in goud

 4725 Bezemstuiver 1755 struck in gold (Delm. 820 / CNM 2.28.121) - 1.72 gram - XF - very rare and only sold once by us before 250

4726
4727

 4726
Scheepjesschelling 1733 struck in gold (Delm. 816 R2 / CNM 2.28.116) - 10.91 gram - pin mounted brooch - XF - RR - nice speci-
men, very rare and only offered once by us before 750

 4727
Scheepjesschelling 1738 OVER 1736 struck in gold (Delm. 816 R2 / CNM 2.28.116) - 6.98 gram  - altered date clearly visible - tiny 
traces of mounting - XF/UNC - RR - nice specimen, very rare and only offered once by us before 1000

4728 4729

 4728
Scheepjesschelling 1759 struck in gold (Delm. 816 /R1 / CNM 2.28.116) - 6.90 gram (weight of 2 gold ducats) - tiny trace of mount-
ing - XF/UNC - attractive specimen, very rare and never sold by us before 1000

 4729 Scheepjesschelling 1769 struck in gold (CNM 2.28.116 / Delm. 816 / HPM Ho. 74.2) - 6.85 gram - traces of mounting - a.XF 500

4730
4731 4732

Hollandse Steden

Alkmaar

 4730
Siege coinage - Daalder ND (September 1573) oblique edge, pewter (CNM 2.01.1 / Mailliet I.1 / vG. 47a) - 18.25 gram - Obv. Tower 
SIGILLVM DE ALCMAR / Rev. Blank - double struck - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

Amsterdam belegerd door de Staatse Troepen (1578)

 4731
Siege coinage - 5 Stuivers 1578 mm. Vuurstaal, square silver flan (CNM 2.02.16 / vG 116a / Vanhoudt 511 R3) -3.30 gram - Obv. 
Crowned city arms Amsterdam dividing 15-78 and denomination V-S / Rev. Blank - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 300

 4732
Siege coinage - 5 Stuivers 1578 assayer’s mark PG, square silver flan (CNM 2.02.18 / vG 120 / Vanhoudt 511 R3) -3.26 gram - Obv. 
Crowned city arms Amsterdam dividing 15-78 and denomination V-S / Rev. Blank - XF 300
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 4733
Siege coinage - 10 Stuiver 1578 mm. Soldeervaasje, square silver flan (CNM 2.02.21 / Delm. 200 / vG 123 / Vanhoudt 514) - 6.78 
gram - Obv. Crowned city arms Amsterdam above 1578 and 10 / Rev. Blank - VF - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 4734
Siege coinage - 20 Stuivers 1578 mm. Soldeervaasje, square silver flan (vG. 110 / Delm. 185 / CNM 2.02.4 / Vanhoudt 509/R2) - 
13.57 gram - Obv. Crowned city arms Amsterdam dividing 15-78 and denomination X-X / Rev. ‘P/AR.ET/FO’ - VF - very rare - ex-
Berkman - collectie Coenen

250

4735 4736

 4735
Siege coinage - 20 Stuivers 1578 assayer’s mark fire steel (vG. 114 / Delm. 189 / CNM 2.02.5 / Vanhoudt 509/R2) - 13.31 gram - 
Obv. Crowned city arms Amsterdam dividing 15-78 and denomination X-X  / Rev. ‘P/AR.ET/FO’ - VF - RR - very rare 300

Amsterdam

 4736
Zilveren Rijder or Dukaton 1672, city arms Amsterdam dividing date above crown (Delm. 1017 / CNM 2.02.29) ground below feet 
horse and legend with PRO and ending with HOLL* - crude strike - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

4737 4738

 4737
Zilveren Rijder or Dukaton 1673 with city arms Amsterdam below lion (Delm. 1018) and legend ending with HOLL* - crude strike - 
a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4738
Zilveren Rijder or Dukaton 1673 Amsterdam, plain edge, no inner circles - PIEDFORT (CNM 2.02.34 / Delm. 1018a R1 / Dav. 4932) 
- 65.28 gram - Knight on horse to right ❀ MON: NOV: ARG: CONF˙ - BELG: PROV· HOLLAND ❀ and city arms below crowned 
shield - XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen

1500

4739

4740 4741

Haarlem

 4739
Siege coinage - Haarlem - 1 Daalder or 32 Stuivers 1572 struck on octagonal flan (Delm. 146 R2 / vG. 4a / CNM 2.23.2) - 29.00 gram 
- Obv. Countermarks: assayer’s mark 3 stars, city arms, date and lion of Holland / Rev. Blank  glad - VF/XF - RR - very rare 1500

Leiden

 4740
1/4 Stuiver of koperen Stadsoord 1573 (CNM 2.32.1 / vG 50a / vLoon 181) - Obv. City arms below date + Gedenct den Armen / Rev. 
Crowned wheel St. Catharina - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4741
Siege coinage - 1/2 Stuiver or Groot 1574 and after August 2nd 1/8 Stuiver or Duit 1574 - Piedfort ? (CNM 2.32.4 / vG 53b / PW 2/
RR) - 4.45 gram - Obv. City arms + ENDE SALICHT LEYDEN / Rev. Rampant lion dividing (15) 7-4 + HEERE ONTBERMT HOL 
- a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen

250
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 4742
Siege coinage - 1/2 Stuiver or Groot 1574 and after August 2nd 1/8 Stuiver or Duit 1574 (CNM 2.32.4 / vG 53a / PW 2/RR) - 2.47 
gram - Obv. City arms + ENDE SALICHT LEYDEN / Rev. Rampant lion dividing (15) 7-4 + HEERE ONTBERMT HOL - edge 
piece broken off - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen

150

 4743
Siege coinage - 14 Stuiver 1574 struck in tin/pewter (CNM 2.32.18 / vG 61) - 10.43 gram - Obv. Rampant lion with sword and city 
arms in shield + PVGNO PRO PATRIA 1574 / Rev. Lion with spear and hat below crown - VF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

200

4744
4745

Leiden belegerd door de Spanjaarden onder Valdez (1573-1574)

 4744
Siege coinage - 1/2 Stuiver or Groot 1574 struck on square silver flan (vG 53c / CNM 2.32.9 / cf. Maill. 72.17) - 5.84 gram - Obv. 
City arms + rose ENDE SALIGHT LEYDEN / Rev. Rampant lion dividing (15) 7 -4 + HEERE ONTBERMT HOL - holed - VF - rare 
- ex-Berkman - collectie Coenen

750

 4745
Siege Coinage - 1 Gulden 1574 with countermark Dutch Lion struck in PAPER (vG 51a / CNM 2.32.2 / HPM Le 02) - Obv. City arms 
Leiden in cartouche +GODT + x BEHOEDE x ❀ ·LEYDEN x, binnen: N° x O x V x L x S – G x I x P x A x ° C x.  / Rev. Lion with 
spear and hat below crown dividing 15 - 74 +HÆC LIBERTATIS ERGO - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen

500

4746
4747

 4746
Siege coinage - Gulden van 28 Stuivers 1574 (Delm. 169 (R1) / vG 54a / CNM 2.32.5) - 19.37 gram - Obv. City arms in cartouche + 
GODT BEHOEDE LEYDEN / Rev. Rampant lion with spear and hat below crown - small traces of mounting 5 ‘o clock - XF - rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen

750

Vianen

 4747
Hendrik van Brederode (1556-1568) - St. Henricusdaalder ND with Lion holding arms of Brederode-Vianen and crowned bust to 
right (CNM 2.45.7 / Delm. 647 /R3) - sractches/crack - VF - RRR - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

4748 4749

 4748
Hendrik van Brederode (1556-1568) - Daalder ND (Delm. 651 /R1 / CNM 2.45.11) with arms of Brederode / Mark / Schauenburg and 
Neuenahr in legend - VF - rare 250

 4749
Hendrik van Brederode (1556-1568) - Daalder ND (Delm. 653 /R1 / CNM 2.45.13) - Lord with flower motif on armor and arms of 
Brederode / Mark / Schauenburg en Neuenahr in legend - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500
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4750 4751
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 4750
Hendrik van Brederode (1556-1568) - 1/4 Madonnadaalder of Batzelaar van 5 Luikse of 4 Brabantse Stuiver ND (Delm. 657 / CNM 
2.45.16-19) - Obv. Lion with bar stalk from the Brederode arms, legend with VIANEN / Rev. Madonna with scepter and child on 
crescent moon and shield of Vianen surrounded by halo of rays - VF - RR - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen

500

 4751

Hendrik van Brederode (1556-1568) - Carlino ND (imitation of Carlino of Bologna (Delm. 659 R3/ VdCH 42.25) - Obv.  Bust of St. 
Petrus to right + S. PETRV(S APOS) PON (MAX) / Rev. Lion standing with banner + MON ET(A N)OVA AR(GEN)TE DI VV - 
Attribution to Vianen is incertain, possibly County of Hoorne (Delm. 754 R4) - VG - RRR - extremely rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

250

4752 4753 4754

West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

 4752
1/20 Reaal of Stoter 1595 mm. Rose (CNM 2.46.19 / V. 62.4 / HPM Wf 19 / WES 25/R) with bust of Leicester to right - VF / 1-year 
type - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4753 Duit 1713 OVER 1711 mm. Crane (PW 3006 / CNM 2.46.94 / WES 127) - F/VF - RR - very rare 50

 4754
Duit 1739 - on the obverse a driven and engraved image in Japanese style of a man in a cloak with wide sleeves behind which a 
pagoda-like structure under a cherry tree with large flowers, in the sky a sun and a crane - made by a VOC employee or after the 
example of Japanese pottery ? - copper 24 mm 3.27 grams - interesting !

80

4755
4759 4761

 4755 Stuiver 1597 (CNM 2.46.81 / V. 73.2) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4756 Stuiver 1598 (CNM 2.46.81 / V. 73.2) - Obv. Crowned arms dividing I - S / Rev. Floriated cross with ‘WF’ in center - a.VF 25

 4757 Stuiver 1599 (CNM 2.46.81 / V. 73.2) - 1.78 gram - Obv. Crowned arms dividing I - S / Rev. Cross with WF in open center - some 
weakness - VF 25

 4758 Stuiver 1599 (CNM 2.46.81 / V. 73.2) - Total 2 pcs. in F/VF + VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4759
Dubbele Stuiver 1671 struck on square flan PIEDFORT (V. 212.1 / CNM 2.46.74 / WES 56 R3) - 6.17 gram - tooled - VF / RRR / 
extremely rare 200

 4760 Dubbele Stuiver 1671 + 1672 (CNM 2.46.74 / V. 212.1) - Total 2 pcs. In a.VF and VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4761
Dubbele Stuiver 1675 struck on square flan PIEDFORT (V. 73.5 / CNM 2.46.75 / WES 57 R3) - 6.83 gram - VF - RRR - extremely 
rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 4762 Dubbele Stuiver 1678 (CNM 2.46.75 / V. 73.5) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4763 Bezemstuiver 1738, 1760 (2) + 1764 + 1739  (V. 75.3 / CNM 2.46.84-85) – Total 4 pcs. in avg. VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 4764 Bezemstuiver 1739 + 1760 (V. 75.3 / CNM 2.46.84+85) - Total 2 pcs. in XF or better 25

 4765 Dubbele Wapenstuiver 1711, 1716, 1730, 1731, 1765, 1789, 1791/89 + 1791/90,  (V. 75.1 / CNM 2.46.77-79) - Total 8 pcs. in VF or 
better - ex-Berkman - collectie coenen 40

 4766 Dubbele Wapenstuiver 1716 (V. 75.1 / CNM 2.46.78) - cleaned - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 25

4767

4770 4771

 4767
Dubbele Wapenstuiver 1786 (V. 75.4 / CNM 2.46.79) - FDC / attractive piece with luster and rare in this condition - collectie Coenen, 
ex. MPO 32 (nov. 2011) lot no. 839 50

 4768 Dubbele Wapenstuiver 1786 + 1787 (CNM 2.46.79) - Total 2 pcs. in a.UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 20

 4769 Dubbele Wapenstuiver 1794 (CNM 2.46.79) - luster - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4770 Roosschelling 1601 (V. 71.4 /CNM 2.46.62 / WES. 24 / HPM Wf 53) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4771 Roosschelling 1653 (V. 71.4 /CNM 2.46.63 / WES. 36 /R3) - a.VF - RRR - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100
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 4772 Scheepjesschelling 1705 (V. 72.5 / WES 119/R2) - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4773
Scheepjesschelling 1754 OVER 1751 (V. 72.5 / CNM 2.46.70 / WES 119/R) - altered date clearly visible - VF - rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen 50

4774 4775

 4774
1 Gulden ND (1715-1738) mm. Turnip incusum/brockage (CNM 2.46.56 / Delm. 1180) - spectacular error - VF+ - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 100

 4775 1 Gulden 1713 OVER 1712 mm. Crane (CNM 2.46.56 / Delm. 1180) - altered date clearly visible - a.VF 50

 4776 1 Gulden 1714 mm. Crane (CNM 2.46.56 / Delm. 1180) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

4777 4778

 4777 1 Gulden 1715 mm. Turnip (Delm. 1180 / CNM 2.46.56 / NPM Wf 48) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4778 1 Gulden 1727 OVER 1726 mm. Turnip (Delm. 1180 / CNM 2.46.56 / WES 112/R3) - VF - altered date clearly visible - very rare 50

 4779 1 Gulden 1732 variety: NITIMVUR and TUEMUR (Delm. 1180 / CNM 2.46.56 / HPM Wf 48) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 4780 1 Gulden 1734 mm. Turnip (Delm. 1180 / CNM 2.46.56 / HPM Wf 48) - VF 25

 4781 1 Gulden 1764 + 1765 mm. Haringbuis (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / WES 113) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4782 4784

 4782 1 Gulden 1791 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4783 1 Gulden 1793 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - XF + Utrecht - Zilveren Dukaat 1757 tulip edge (Delm. 982 / CNM 2.43.92) - cleaned/
traces of mounting - Fine - Total 2 pcs. 75

 4784 1 Gulden 1793 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4785

4787

 4785 1 Gulden 1794 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4786 3 Gulden 1764 mm. Haringbuis (CNM 2.46.55 / Delm. 1147 / WES 110) - a.VF 60

 4787 3 Gulden 1764 mm. Kleine Haringbuis/small ship (CNM 2.46.55 / Delm. 1147 / WES 110) -- ex-Berkman - collectie Coenen 100
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4788
4789
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 4788 3 Gulden 1786 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55 / WES 110) - VF- ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4789
1/2 Leeuwendaalder 1646 OVER 1643 mm. Lily (CNM 2.46.25 / Delm. 873 /R3) - altered date clearly visible - VF+ - extremely rare 
- ex-Berkman - collectie Coenen 200

4790 4791

 4790 Leeuwendaalder 1604 provincial arms dividing date (Delm. 835 / CNM 2.46.22 / HPM Wf 14) - VF- ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4791 Leeuwendaalder 1605 provincial arms dividing date (CNM 2.46.22 / Delm. 835) - VF+- ex-Berkman - collectie Coenen 80

 4792 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 836 / WES 34 / CNM 2.46.24) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4793 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 836 / WES 34 / CNM 2.46.24) + Gelderland 1 Gulden 1763 - Total 2 pcs. in F/VF 50

4794 4795

 4794
Leeuwendaalder 1634 mm. Lily (Delm. 836 / WES.34 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - nice specimen with small weakness and patina 
- XF 100

 4795 Leeuwendaalder 1636 mm. Lis (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - a.XF - ex-Berkman - collectie Coenen 125

4796 4798

 4796 Leeuwendaalder 1650 mm. Flower (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - VF- ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4797 Leeuwendaalder 1651 mm. Flower (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - a.VF 60

 4798 Leeuwendaalder 1662 mm. Flower (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / Pannekeet WES.47) - VF- ex-Berkman - collectie Coenen 80
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4800

kavel TRUE Inzet

 4799 Leeuwendaalder 1700 mm. Flower (CNM 2.46.24 / WES 99 R2 / Delm. 836 R2) - a.VF - very rare 100

 4800 Daalder van 30 Stuivers 1684 mm. Flower (CNM 2.46.47 / Delm. 1081) - some weakness - VF+ 100

 4801 Daalder van 30 Stuivers 1685 (Delm. 1081 / CNM 2.46.47) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

4802 4803

 4802 Daalder van 30 Stuivers 1686 (Delm. 1081 / CNM 2.46.47) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4803 1/2 Prinsendaalder 1598 (CNM 2.46.30 / Delm. 934 /R1) - F/VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

4804 4805

 4804
Prinsendaalder 1593 with portrait considered to be of Willem the Silent  (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - VF - ex-Berk-
man - collectie Coenen 250

 4805
Prinsendaalder 1598 with portrait considered to be William the Silent (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - attractive piece 
with patina - XF 300

4806 4808

 4806 West-Friese Rijksdaalder 1590, Frisian noble man with hat and sword (Delm. 925 / CNM 2.46.17 / HPM Wf 20) - a.VF 200

 4807 1/2 Rijksdaalder 1620 mm. Rose (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES. 33 / Delm. 956 /R1) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4808 Rijksdaalder 1622 (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - cleaned - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 150
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4809 4810
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 4809 Zilveren Dukaat 1664 mm. Flower (Delm. 970 / CNM 2.46.33) - VF 75

 4810 Zilveren dukaat 1672 mm. Flower (Delm. 970 / CNM 2.46.33) - a.VF 70

 4811 Zilveren dukaat 1672 mm. Flower (Delm. 970 / CNM 2.46.33) - a.VF- ex-Berkman - collectie Coenen 60

4812 4813

 4812
Zilveren Dukaat 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - NGC MS62 / RR / attractive piece with mint luster, sharp details 
and rare in this condition 500

 4813
Zilveren Dukaat 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - NGC MS63 / RR / attractive piece with mint luster, sharp details 
and very rare in this condition 750

4814 4816

 4814
Zilveren Dukaat 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - NGC MS64 / RR / attractive piece with mint luster, sharp details 
and very rare in this condition 1000

 4815 Zilveren Dukaat 1784 (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - a.VF- ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4816 Zilveren Dukaat 1791 (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - small srcatch above 91 and deposit - attractive piece with luster - XF/UNC 150

4817 4818

 4817
1/2 Zilveren Rijder 1666 mm. Haringbuis (Delm. 1048/R1 / CNM 2.46.43 / WES 51/R) - dent in field - a.VF - very rare - ex-Berkman 
- collectie Coenen 200

 4818
1/2 Zilveren Rijder 1764 OVER 1763 mm. Haringbuis (CNM 2.46.45 / Delm. - / WES 103 R3) - altered date clearly visible - F/VF - 
extremely rare and never sold by us before 100

 4819 1/2 Zilveren Rijder 1774 mm. Haringbuis (Delm. 1050 / CNM 2.46.45) - VF 150
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4820 4821
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 4820
1/2 Zilveren Rijder 1778 no mm. reeded edge (Delm. 1050 / CNM 2.46.45)  - small spot in legend - XF/UNC - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 400

 4821 1/2 Zilveren Rijder 1786 (CNM 2.46.45 / Delm. 1050 / HPM Wf 33 / WES.103) - patina - VF/XF 150
 4822 1/2 Zilveren Rijder 1790 OVER 1789 no mm. reeded edge (Delm. 1050 / CNM 2.46.45) - altered date clearly visible - a.VF 100
 4823 Zilveren Rijder 1659 mm. Flower, plain edge (Delm. 1019 / CNM 2.46.38 / HPM Wf 28 / WES.49) - a.VF 100

4824

 4824
Zilveren Rijder 1660 mm. Flower  (Delm. 1019 / CNM 2.46.38 / HPM Wf 28 / WES.49) - Obv. Knight on horseback to right within 
circle of pearls / Rev. Crowned arms held by 2 lions within flat circle in stead of circle of pearls  - VF - extremely rare combination 500

 4825 Zilveren Rijder 1663 (Delm. 1019 / CNM 2.46.38 / HPM Wf 28 / WES.49) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

4826 4829

 4826 Zilveren Rijder 1670 mm. Flower (Delm. 1019 / CNM 2.46.38) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4827 Zilveren Rijder 1745 mm. Rooster (CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / Delm. 1022 /R2 / WES 101/R2) - F/VF - very rare 100

 4828 Zilveren Rijder 1755 OVER 1754 mm. Rooster (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 / WES 101/R2) - altered date clearly visible - VF - very 
rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4829 Zilveren Rijder 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 R3 / WES 101/R2) - VF+ - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4830 Zilveren Rijder 1761 mm. Rooster (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 / WES 101 / R2) - a.VF - very rare 100

4831 4833

 4831 Zilveren Rijder 1771 mm. Haringbuis (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 / HPM Wf 32) - traces of mounting - XF 150

 4832 Zilveren Rijder 1774 mm. Haringbuis (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32) - patina - VF 125

 4833 Zilveren Rijder 1775 reeded edge (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32) - VF 150

 4834 Zilveren Rijder 1788 (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 / HPM Wf 32 / WES 101/R2) - a.VF - very rare 100

 4835 Zilveren Rijder 1790 OVER 1789 reeded edge, no mm. (WES. 101 / CNM 2.46.41 / Delm. 1022/R1) - tooled - F/VF - ex-Berkman - 
collectie Coenen 50
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 4836 Zilveren Rijder 1790 OVER 1780 no mm. (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / WES 101) - scratch, a.VF 125

 4837 Zilveren Rijder 1793 OVER 1792 (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 /R1) - a.VF - altered date clearly visible - rare 100

 4838 Zilveren Rijder 1793 OVER 1792 (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 /R1) - altered date clearly visible - VF 150

4839 4840 4841

 4839
Gouden Dukaat 1590 Hungarian type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06) - 3.43 gram - VF/XF - rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 250

 4840
Gouden Dukaat 1595 OVER 1593 Hungarian type (Delm. - cf. Delm. 833 / CNM 2.46.6 / Pannekeet WES.17 / R3 ) - 3.48 gram - 
RRR - a.VF - extremely rare 250

 4841 Gouden Dukaat 1596 Hungarian type (Delm. 833 / CNM 2.46.6 / WES 17) - 3.46 gram - VF - rare 250

4842 4843 4844

 4842
Gouden Dukaat 1675 OVER 1671 mm. Flower, not described in literature (CNM 2.46.12 / WES. 44 R3/ Delm. 836) - 3.49 gram - 
altered date clearly visible - VF+ - extremely rare 300

 4843
Gouden Dukaat 1693 possibly over 1692 (CNM 2.46.13 / Delm. 838 / WES 97/R2) - 3.44 gram - VF - RR - very rare and never sold 
by us before 300

 4844
1/2 Gouden Rijder 1751 mm. Rooster (CNM 2.46.4 /WES. 94 / HPM Wf 10 / Delm. 844) - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 350

4845 4846

4847

 4845 Gouden Rijder 1750 mm. Rooster (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - cleaned/traces of mounting - VF/XF 400

 4846 Gouden Rijder 1763 mm. Haringbuis reeded edge (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - cleaned - XF 500

Enkhuizen - atelier Dirk Bosch

 4847 Stuiver 1676 met B-P (Bank Payement) (V. 74.6 / CNM 2.15.17) - attractive piece - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4848 Stuiver 1677 (CNM 2.15.18 / V. 74.8) - VF 40

 4849 Stuiver 1677 + Dubbele Stuiver 1677 (CNM 2.15.14 + 2.15.18 / V. 74.7-8) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

4850 4852
 4850 Stuiver 1678 (CNM 2.15.18 / V. 74.8) - VF+ 50

 4851 Stuiver 1678 (CNM 2.15.18 / V. 74.8) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4852 Dubbele Stuiver 1676 with ‘B-P’ (Bank Payement) (V. 74.5 / CNM 2.15.13) - VF 50

 4853 Dubbele Stuiver 1676 with ‘B-P’ (Bank Payement) (V. 74.5 / CNM 2.15.13) - VF+ 50

 4854 Dubbele Stuiver 1676 + 1677 with ‘B-P’ (Bank Payement) (V. 74.5 / CNM 2.15.13) - Total 2 pcs. in VF/XF 100

 4855 Dubbele Stuiver 1678 (CNM 2.15.14 / V. 74.7) - VF 40
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4856
4857 4859
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 4856
Dubbele Stuiver 1678 (CNM 2.15.14 / V. 74.7) - attractive specimen with luster and sharp details - UNC - ex-Berkman - collectie 
Coenen 200

 4857 Scheepjesschelling 1677 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4858 Scheepjesschelling 1678 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - VF 25

 4859 Scheepjesschelling 1678 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4860 4861

 4860
Zilveren Dukaat 1676 plain edge and date between dots (CNM 2.15.2 / HPM Wf 78 / Delm. 972 /R1) - struck with special dies by 
Chr. Adolphi from the Dirk Bosch mint in Enkhuizen - VF 200

 4861
Zilveren Dukaat 1676 plain edge and date between dots (CNM 2.15.2 / HPM Wf 78 / Delm. 972 /R1) - struck with special dies by 
Chr. Adolphi from the Dirk Bosch mint in Enkhuizen - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

4862

4863

Zeeland - Belegering door de Zeeuwen

 4862
Siege coinage - Middelburg - Velddaalder van 36 stuiver emissie 20 december 1572 square flan (CNM 2.35.1 / Delm. 165 / vG. 36a / 
Maill. 83.2 / Vanhoudt 460) - 29.23 gram - Obv. ‘+/ D.R.P. / F.MIDD / I.5.7.Z’  countermark Zeeland arms at left + countermark arms 
Middelburg at right / Rev. Blank - patina - a.XF - rare

750

 4863
Siege coinage - Middelburg - 1/2 Daalder van 18 Stuivers 1572 struck on a tin square flan - later work (cf. CNM 2.35.2 / cf. Delm. 
166 / cf. vG 37a) - 15.61 gram - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

4864

4865

 4864

Siege coinage - Middelburg - Kroon 1573 struck on a square copper flan - later work (CNM 2.35.13 / cf. vG. 41d / Maill. 84.12 / cf. 
L. Schulman 5, lot 239) - 7.45 gram - Obv. ‘.+./ .DEO. / .REGI.PA: / TRIAE.FIDEL / MIDDELB: / I.5.7.3’ in parelrand met links en 
rechts klop Middelburgse burcht + countermarks Arms Zeeland and Middelburg Tower (2) / Rev. Blank - UNC - ex-Berkman - col-
lectie Coenen

200

Zeeland Provincie (1580-1795)

 4865
Spaanse Reaal ND Toledo van Ferdinand en Isabella (1474-1504) with countermark swimming lion of Zeeland (vdWis A27-2/6) - 
Fine - very rare - collectie Coenen, ex. MPO 32 (nov. 2011) lot no. 910 100

 4866 1/20 Reaal of Leicesterstoter 1595 (CNM 2.49.32 / V. 82.5) - F/VF - collectie Berkman - collectie Coenen 40
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 4867
Leicester-Rijksdaalder 1590 portrait considered to be Sir Robert Dudley, Earl of Leicester (CNM 2.49.33 / Delm. 902 /R2) with arms 
of 6 provinces - cleaned - VF+ - very rare - collectie Berkman - collectie Coenen 500

 4868
Leicester-Rijksdaalder 1595 portrait considered to be Sir Robert Dudley, Earl of Leicester (CNM 2.49.34 / Delm. 903 /R1) with arms 
of 7 provinces - cleaned - a.VF - rare - collectie Berkman - collectie Coenen 400

4869

4870 4871

 4869
Leicester-Rijksdaalder 1597 portrait considered to be Sir Robert Dudley, Earl of Leicester (CNM 2.49.34 / Delm. 903 /R1) with arms 
of 7 provinces - cleaned - scratches - F/VF / very rare 200

 4870 Duit ND (1714-1721) - type with big swimming lion - Error: brockage/incuse (PW 4008 / CNM 2.49.109) - VF - rare 50

 4871
Duit 16.. Error (PW 4005-7 / CNM 2.49.106-8 / HPM Ze 88-89) - interesting misstrike with 4 lines in stead of 3 lines of text: ZEE/
LAE/DAN/DIA - a.VF - collectie Coenen, ex. MPO 30 (May 2011) lot no. 1047 25

 4872 Duit 1714 + 1720 with big swimming lion (PW 4008 / CNM 2.49.109) - Total 2 pcs. in a.VF 30

 4873 Duit 1785 misstrike (PW 4012 / CNM 2.49.113) - struck 25% off-center - a.VF 10

4874
4876 4877 4879

 4874 Stuiver 1602 (V. 93.6 / CNM 2.49.96) - 1.32 gram - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4875 Stuiver 1681, swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - VF/XF - scarce date 40

 4876 Stuiver 1682, swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - XF 50

 4877 Stuiver 1682, swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4878 Stuiver 1683, swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 30

 4879 Stuiver 1731, swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

4880 4883 4884 4886

 4880 Stuiver 1737, swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - XF 50

 4881 Dubbele Stuiver 1618 + 1640 (CNM 2.49.94 / V. 94.1) - Total 2 pcs. in F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 20

 4882 Bezemstuiver 1738, 1760, 1761 + 1791 (V. 94.8 / CNM 2.49.100) - Total 4 pcs. in VF or better - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4883 Bezemstuiver 1760 Error (V. 94.8 / CNM 2.49.100) - brockage/incuse - VF- ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4884
Dubbele Wapenstuiver 176 (cf. V. 94.7 / cf. CNM 2.49.95) - interesting contemporary counterfeit with 3 digits, oblique S, etc. - VF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 25

 4885 Dubbele Wapenstuiver 1702, 1711, 1727, 1728, 1729, 1731, 1734, 1735, 1745 + 1758  (V. 94.7 / CNM 2.49.95) - Total 10 pcs. in VF 
or better - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4886
1/4 Snaphaanschelling (15)84 mm. Tower (CNM 2.49.78 / V. 92.3 / HPM Ze 70) - hole/planchet defect - F/VF - rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen 100
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 4887 1/2 Snaphaanschelling ND mm. Tower (CNM 2.49.77 / HPM Ze 69 / V. 92.2) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4888 Snaphaanschelling ND mm. Tower (CNM 2.49.75 / Delm. 797 / V. 92.1) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

4889
4890

 4889 Snaphaanschelling 1670 (CNM 2.49.76 / Delm. 798 / V. 92.6) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4890
1/2 Roosschelling 16.. (1601-1614) van 3 stuivers (CNM 2.49.80 / V. 92.5 / HPM Ze 73) - VG/F - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 50

4891 4892 4893

 4891 Hoedjesschelling 1683 no inner circles obv. and rev. (V. 93.2 / CNM 2.49.83) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4892
Hoedjesschelling 1711 (CNM 2.49.85 / HPM Ze 74 / V. 93.3) from the VOC-ship ‘Zuytdorp’ sunk off the coast of Western Australia 
in 1712 - seawater corrosion - XF/UNC - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4893 Hoedjesschelling 1733 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.87) - a.VF 50

 4894 Hoedjesschelling 1737 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.87) - VF+ 50

4895 4899

 4895
Scheepjesschelling 1761 reeded edge PIEDFORT (CNM 2.49.90 / HPM Ze 75.2) - 9.09 gram - with flag of Middelburg on stern - XF 
- RR - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 4896 Scheepjesschelling 1762 + 1765 (CNM 2.49.90-91 / V. 93.4) - Total 2 pcs. in VF or better - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 4897 Scheepjesschelling 1765 + 1790 (CNM 2.49.91 / V. 93.4) - Total 2 pcs. in XF or better 100
 4898 Scheepjesschelling 1766 + 1770 (CNM 2.49.91-92 / V. 93.4) - Total 2 pcs. in VF or better - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 4899 Scheepjesschelling 1769 (CNM 2.49.91 / V. 93.4) - a.UNC 100
 4900 Scheepjesschelling 1771 + 1774 (CNM 2.49.92 / V. 93.4) - Total 2 pcs. in VF or better - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 4901 Scheepjesschelling 1777 + 1780 (CNM 2.49.92 / V. 93.4) - Total 2 pcs. in VF or better - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 4902 Scheepjesschelling 1788 (CNM 2.49.92 / V. 93.4) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 25
 4903 Scheepjesschelling 1791 (CNM 2.49.93 / V. 93.4) + Enkhuizen - Scheepjesschelling 1678 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - Total 2 pcs. in VF 40

 4904 Daalder van 30 Stuivers 1676 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65 / HPM Ze 61) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 
Shield with city arms Zeeland - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4905

 4905
Daalder van 30 Stuivers 1678 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. Shield with arms 
of cities of Zeeland - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60
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 4906
Daalder van 30 Stuivers 1678 OVER 1677 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 
Shield with arms of cities of Zeeland - altered date clearly visible - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4907 Daalder van 30 Stuivers 1679 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65 / HPM Ze 61) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 
Shield with city arms Zeeland - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4908
Daalder van 30 Stuivers 1680 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65 / HPM Ze 61) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 
Shield with city arms Zeeland - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

4909 4910

 4909
Daalder van 30 Stuivers 1682 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65 / HPM Ze 61) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 
Shield with city arms Zeeland - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 4910
Daalder or 30 Stuivers 1682-1686 ERROR (Delm. 1083 / CNM 2.49.66) - spectacular misstrike: incusum/brockage obv. knight with 
sword behind provincial arms - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

4911 4912

 4911
Daalder or 30 Stuivers 1683 (Delm. 1083 / CNM 2.49.66) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 6 city arms Zee-
land - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4912
Daalder or 30 Stuivers 1685 (Delm. 1083 / CNM 2.49.66) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 6 city arms Zee-
land - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

4913
4914

 4913
Daalder van 30 Stuivers 1687 van 5 Schellingen (CNM 2.49.68 / Delm. 1085 /R1) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen - very rare 
and never sold by us before 250

 4914 Dubbele Daalder van 10 Schellingen 1687 (CNM 2.49.67 / Delm. 1074) - some weakness - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 150
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 4915
Dubbele Daalder van 10 Schellingen 1689 OVER 1687 (CNM 2.49.67 / Delm.- / vgl. Delm. 1074) - VF/XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 150

 4916 Leeuwendaalder 1598 type with big swimming lion (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

4917 4918

 4917 Leeuwendaalder 1599 type with big swimming lion (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4918 Leeuwendaalder 1606 (Delm. 839 / CNM 2.49.41) - VF 100

 4919 Leeuwendaalder 161(6) (CNM 2.49.41 / Delm. 839) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4920 Leeuwendaalder 161(8) (CNM 2.49.41 / Delm. 839) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

4921
4922

 4921
1/6 Arendsrijksdaalder van 10 Groot of 5 Stuivers 1602 (CNM 2.49.63 / V. 89.3 / HPM Ze 57) - F/VF - RRR - extremely rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 200

 4922
1/3 Arendsrijksdaalder van 20 Groot 1602 (10 Stuivers) (Delm. 1072 / V. 89.2 /R2) - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

4923 4925

 4923 Arendsdaalder van 60 Groot 1602 (Delm. 1071 / CNM 2.49.61 / HPM Ze 55) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4924 Arendsdaalder or 60 Groot 1618 (CNM 2.49.61 / Delm. 1071) - F/VF 50

 4925
Prinsendaalder 1592 considered to be the portrait of Willem the Silent (CNM 2.49.44 / HPM Ze 39 / Delm. 926/R1) - small traces of 
mounting - VF - collectie Berkman - collectie Coenen 200
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 4926 1/2 Rijksdaalder 1620 (Delm. 957 / CNM 2.49.48 / HPM Ze 42) - a.VF - collectie Berkman - collectie Coenen 80

 4927 1/2 Rijksdaalder 1623 (Delm. 957 / CNM 2.49.48 / HPM Ze 42) - a.VF 75

 4928 Rijksdaalder 1612 (CNM 2.49.47 / Delm. 941) - VF+ - collectie Berkman - collectie Coenen 100

 4929 Rijksdaalder 1620 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - F/VF 50

4930

4935

 4930 Rijksdaalder 1620 mm. Tower (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - VF 100

 4931 Rijksdaalder 1621 mm. Tower (CNM 2.49.47 / Delm. 941) - a.VF 70

 4932 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1766 + 1775 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - Total 2 pcs. in VF and VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4933 1/8 Zilveren Dukaat or ‘Pietje’ 1774 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - VF+ 50

 4934 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1774 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4935 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1781 (CNM 2.34.60 / V. 87.4) - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 100

4936
4937 4938

 4936
1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1788 OVER 1786 (CNM 2.49.55 / V. 87.4 / HPM Ze 54) - luster - UNC - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

 4937 1/4 Zilveren Dukaat 1763 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - a.UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4938 1/4 Zilveren Dukaat 1765 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 4939 1/4 Zilveren Dukaat 1793 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35

 4940 1/2 Zilveren Dukaat 1762 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4941 4942

 4941 1/2 Zilveren Dukaat 1763 (Delm. 1003 / CNM 2.49.53) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 4942 1/2 Zilveren Dukaat 1792 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003 / HPM Ze 52) - cleaned - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4943 Zilveren Dukaat 1662 (CNM 2.49.49 / Delm. 975 / HPM Ze 48) - weak strike, irregular flan - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70
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 4944
Zilveren Dukaat 1673 no innercircles (CNM 2.49.50 / Delm. 976 / R2) - irregular flan - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 70

 4945
Zilveren Dukaat 1694 ERROR (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - spectacular misstrike: struck twice with 2x legend obv. and 
2x date ‘94’ rev. - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 4946 Zilveren Dukaat 1696 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - traces of mounting - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4947 4948

 4947 Zilveren Dukaat 1701 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 4948 Zilveren Dukaat 1748 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

4949 4953

 4949 Zilveren Dukaat 1760 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF 60

 4950 Zilveren Dukaat 1760 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF 60
 4951 Zilveren Dukaat 1762 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60
 4952 Zilveren Dukaat 1762 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF 60

 4953 Zilveren Dukaat 1771 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 4954 Zilveren Dukaat 1772 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - a.VF 50
 4955 Zilveren Dukaat 1772 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60
 4956 Zilveren Dukaat 1773 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

4957 4958

 4957 Zilveren Dukaat 1773 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF+ 60

 4958 Zilveren Dukaat 1774 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - attractive piece with luster - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4959 Zilveren Dukaat 1793 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF 60
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 4960 1/2 Zilveren Rijder of Dukaton 1662 (CNM 2.49.59 / HPM Ze 44 / Delm. 1051 /R2) - a.VF - RR - very rare 250

 4961 1/2 Zilveren Rijder 1768 (Delm. 1052 R1 / CNM 2.49.60 / HPM Ze 47) - VF 150

4962 4963

 4962 1/2 Zilveren Rijder 1790 reeded edge (Delm. 1052 / CNM 2.49.60) - patina - VF+ 150

 4963 1/2 Zilveren Rijder 1792 reeded edge (Delm. 1052 / CNM 2.49.60) - VF/XF 200

 4964 Zilveren Rijder 1660 mm. Tower (Delm. 1024/R1 / CNM 2.49.56 / HPM Ze 43 ) - Obv. Knight with sword on horseback / Rev. 2 
Lions holding crowned arms - a.VF / very rare 100

4965

 4965
Zilveren Rijder 1660 mm. Tower (Delm. 1024/R1 / CNM 2.49.56 / HPM Ze 43 ) - Obv. Knight with sword on horseback / Rev. 2 
Lions holding crowned arms - VF / very rare 150

 4966 Zilveren Rijder 1662 (Delm. 1024/R1 / CNM 2.49.56 / HPM Ze 43 ) - a.VF - rare 125

4967

 4967 Zilveren Rijder 1662 mm. Tower (Delm. 1024/R1 / CNM 2.49.56 / HPM Ze 43 ) - VF - rare 150
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 4968 Zilveren Rijder 1742 mm. Tower (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - VF 150

 4969 Zilveren Rijder 1746 mm Tower (Delm. 1028 / CNM 2.49.58) - VF - very rare 150

4970 4971

 4970
Zilveren Rijder 1754 OVER 1753 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028 / R2) - altered date clearly visible - VF/XF - very rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen 250

 4971 Zilveren Rijder 1760 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - cleaned - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 4972 Zilveren Rijder 1767 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - a.VF 125

 4973 Zilveren Rijder 1772 (Delm. 1028 / CNM 2.49.58 / HPM Ze 46) - VF 125

 4974 Zilveren Rijder 1790 (Delm. 1028 / CNM 2.49.58) - a.VF 100

 4975 Zilveren Rijder 1791 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - VF 150

4976 4977

 4976 Zilveren Rijder 1791 reeded edge (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - patina - small planchet defect - XF+ 200

 4977 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1028 / CNM 2.49.58 / HPM Ze 46) - small planchet defect -  VF+ 150

 4978 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1028 / CNM 2.49.58 / HPM Ze 46) - VF+ 150

4979 4980
4981

 4979
Dubbele Gouden Dukaat 1650 (Delm. 881 R1-R2 / CNM 2.49.23 / HPM Ze 18) - 6.95 gram - Obv. Standing knight with sword and 
bundle of arrows / Rev. Legend in five lines within ornate tablet  - XF - attractive specimen with sharp details - RR - very rare 1700

 4980
1/2 Rozenobel ND (1591-1602) mm. Tower (Delm. 872 / CNM 2.49.14 / HPM Ze 13) - 3.63 gram - Obv. King with arms of Zeeland 
in ship / Rev. Radiant sun in polylobe with 4 lis and 4 crowned leopards in angles - attractive specimen with sharp details - VF/XF 750

 4981 1/2 Gouden Rijder 1760 (CNM 2.49.22 / Delm. 890 /R1) - VF/XF 400
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 4982 Gouden Rijder 1760 (CNM 2.49.21 / HPM Ze 24 / Delm. 889) - small traces of mounting / cleaned - VF/XF 500

Afslagen in goud

 4983
Bezemstuiver 1739 struck in gold (CNM 2.49.100 / Delm. 911) - 1.52 gram - traces of mounting - VF/XF - very rare and never sold 
by us before 300

 4984
Bezemstuiver 1755 struck in gold to the weight of ½ Ducat (Delm. 911 / CNM 2.49.100) - 1.71 gram - bent/wavy flan - VF/XF - rare 
- ex-Berkman - collectie Coenen 250

4985

Zierikzee

 4985
Siege coinage - 1/4 Daalder ND (1575) struck on a tin round flan (vG. 86 var. / Mail. 131.9 var. / CNM 2.50.36 / cf. L. Schulman 26, 
lot 817) - 10.23 gram - 2 Countermarks on Obv: Arms of Zierikzee + stadsruit Zierikzee / Rev. Blank - VF - very rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen

500

Utrecht Merovingisch (6e-8e eeuw)

 4986 Dorestad - Modern imitation of golden triens in the name of Madelinus - issued in gold by Begeer with certificate - UNC 100

4987

Utrecht Duurstede 6e eeuw - 1010

Lodewijk de Vrome (814-840)

 4987
Denarius ND (814-819) Dorestat (Morrison/Grunthal 330 / Prou 63 / Grierson Blackburn p. 527 plate 34 nr. 757) – 1.54 gram – Obv. 
Bust, laureate and draped, to right HLVDOVVICVSIMPAVC / Rev. Ship with cross on top of the mast, to left DORESTATS Guilded 
- attractive piece - XF - extremely rare - PAN-00052351 - Zuid Limburg 2019

3500

4988 4989 4990 4991 4992

Utrecht Bisdom (1010-1528)

Bernoldus (1027-1054)

 4988
Penning or denarius ND (1040-1054) Groningen (Ilisch 18.3 variant / Dbg 559) – 0.72 gram – Obv. Crosier between BACV / LVS, 
+ BERNOLDVSEPC / Rev. Short cross with pellets in angles + GRONIGGEA and omega sign with cross - VF/XF - ex-Berkman – 
collectie Coenen

50

Herman van Hoorne (1150-1156)

 4989
Denier or Penning ND (vdCh. 5.1-8) – 0.64 gram – Obv. Bust with “Oosterse muts” and crozier right H(ARMAN) / Rev. Short cross 
with pellets at the end of legs and star in pearled center - nice portrait - VF- ex-Berkman – collectie Coenen 50

Diederik van der Ahr (1198-1212)

 4990
Obool (½ Penning) ND (vdCh. 6.6-7) – 0.29 gram – Obv. Facing mitered bust with crozier + TEODE – RICVS / Rev. Short cross 
with 2 flowers and 2 dot-circle in angles + TRAIECTVM - VF - ex-Berkman – collectie Coenen 200

Willebrand van Oldenburg (1227-1233)

 4991
Denier or Penning ND (vdCh. 8.1-2) – 0.58 gram – Obv. Facing mitered bust with crozier and bible WIL(BRAND) / Rev. Short cross 
with pellets at the end of legs and in angles + TRA(IECTVM) - nice specimen - XF - ex-Berkman – collectie Coenen 100

 4992
Obool (1/2 Penning) ND (vdCh. 8.3) – 0.33 gram – Obv. Facing mitered bust with crozier and bible (W)IL(BRAND) / Rev. Short 
cross with pellets at the end of legs and in angles (+ TRAIE)CTVM - nice portrait - VF - extremely rare - ex-Berkman – collectie 
Coenen

300
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Jan van Arkel (1342-1364)

 4993
Groot ND Utrecht (vdCh. 9.2) – 2.58 gram – Obv. Facing mitered bust over arms of Arkel between pellets in polylobe, interpunction 
with 3 pellets + IOH : EPC : TRA - IECTENSIS / Rev. Long cross with double legend, inner ring legend MON / ETA / TRA / IEC, 
outer ring legend + BNDICTV : SIT : NOME : DNI : NRI : IHV : XPI - XF - ex-Berkman – collectie Coenen

200

Jan van Verneburg (1364-1371)

 4994
½ Groot ND Vollenhove (vdCh. 11.12) – 0.92 gram – Obv. Facing mitered bust over arms of the Sticht in polylobe + IOH x (EPI 
x TR) - AIECTENSI / Rev. Short cross with double legend, inner ring legend IxN / OI / ED / NI,  outer ring legend + MON(E)TA 
(flower) VOLEHO x TRAIE - F/VF - ex-Berkman – collectie Coenen

100

Arnold van Hoorne (1371-1379)

 4995
½ Groot ND Harderwijk (vdCh. Utrecht 12.5-6; Gelderland 30.4-5) – 0.73 gram – Obv. Facing mitered bust over arms of the Sticht  
in polylobe + ARNOLD’ x DEI x – x (GRA x E)PC(x T)RA / Rev. Short cross with double legend, inner ring legend IxN / OI / ExD / 
NI,  outer ring legend + MONETA : NOVA : DE : HDERWIC Crack in flan - Fine - ex-Berkman – collectie Coenen

50

4996
4997

4998

Floris van Wevelinghoven (1379-1393)

 4996

Dubbele Groot or Gans ND Deventer (vdCh. 12.5) – 2.72 gram – Obv. Facing mitered bust over family arms between flowers in 
polylobe, interpunction with 2 flowers + FLOREN (flowers) EPC (flowers) TRA – IECTENSIS (flowers) DAV / Rev. Eagle over arms 
of the Sticht between flowers, interpunction with 2 flowers + MON(E)TA (flowers) D - AVENTRIENSIS - F/VF - ex-Berkman – col-
lectie Coenen

70

Frederik van Blankenheim (1393-1423)

 4997
1/2 Groot kromstaart (vdCh. 14.24) – 1.35 gram – Obv. Rampant lion to the left behind arms of the Sticht  + FREDERICVS : EPC : 
TRAIECTENS / Rev. Long cross with B / L / A / N’ in angles + MONE / T NOV / EPC T / IECTN’ - a.VF - very rare - ex-Berkman – 
collectie Coenen

200

 4998
Groot or Gans ND Deventer - countermark Münster (VdCh. 13.7) - 1.82 gram - Obv. Arms below helmet / Rev. Eagle above arms 
bishopric - ex-Berkman - collectie Coenen 50

4999 5000

 4999
Dubbele Groot of Gans ND Deventer countermark Münster (VdCh. 13.6) - 3.70 gram - Obv. Arms below helmet + FREDERIC DEI 
GRA EPC TRAIECTENS’ / Rev. Deventer eagle + arms bishopric + MONETA D-AVENTERE - VF/XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen

100

 5000
Dubbele Groot of Gans ND Hasselt (vdCh. 14.14-15) - Obv. Arms below helmet / Rev. Eagle above arms bishopric + MONETA  D - 
E HASSELE - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 80

5001 5002 5003

Rudolf van Diepholt (1433-1455)

 5001 St. Maartensgoudgulden ND (Delm. 939) - 2.82 gram - Obv. Bishop standing / Rev. Arms in trilobe - a.VF 200

 5002 St. Maartensgoudgulden ND (Delm. 939) - 3.10 gram - Obv. Bisschop standing / Rev. Arms in trilobe - a.VF 200

 5003 St. Maartensgoudgulden ND (Delm. 939) - 3.10 gram - Obv. Bisschop standing / Rev. Arms in trilobe - VF 200
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David van Bourgondië (1456-1496)

 5004
1/4 Stuiver ND (VdCh. 19.48) - 0.84 gram - Obv. Arms + DAVID : DE : BVRGONDIA  / Rev. Short cross with D in center and D-A-
V-I in angles - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5005 1/2 Stuiver ND (VdCh. 20.61) - 1.24 gram - Obv. Bishop + arms Sticht / Rev. Burgundian arms - Fine - very rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 50

 5006
Dubbele stuiver ND (VdCh. 19.44-45) - 1.21 gr. - Obv. Combined shields of the Sticht and Bourgondie, legend: +DAVID:DE:BVRG
ONDIA:EPIS’:TRAIECT / Rev. Cross with D A V I in corners, legend: +MONET / A:NOVA: / EPIS’:TR / AIECTE - edge damage - 
Fine

35

 5007
Jager or 1 2/3 Stuiver 1477 (date in Roman numerals) Wijk bij Duurstede (VdCh. 18.24-28 / LEV III-94) - Obv. Arms with inner and 
outer legend / Rev. Short cross with 13 fleur de lys - a.VF 75

 5008
Jager van 1 2/3 Stuiver 1478 (vdCh. 18.26 / LEV III-104) - Obv. Arms with double legend / Rev. Short cross with 13 lilies - a.VF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 100

5009
5010 5011

 5009
St. Maartensgoudgulden z.j. (Delm. 945) - 3.38 gram - Obv. Saint on throne / Rev. Arms Burgundy in polylobe - VF - ex-Berkman - 
collectie Coenen 250

Frederik van Baden (1496-1516)

 5010
Dubbele Stuiver 1510 (VdCh. 21.17) - VZ Arms of Sticht and Baden below helmet / Rev. Long cross with lilies in angles - F/VF - ex-
Berkman - collectie Coenen 50

Utrecht Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1598)

 5011 1/20 Philipsdaalder 1571 (CNM 2.43.13 / vGH 215-16a) - a.VF 50

5012 5013 5014

 5012
1/10 Philipsdaalder 1571 countermark Lion Holland in oval shield (vGH 213-16a / CNM 2.43.10 / Vanhoudt 308) - F/VF - ex-Berk-
man - collectie Coenen 50

 5013 1/10 Philipsdaalder 1571 (vGH 213-16a / CNM 2.43.10 / Vanhoudt 308) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5014
1/10 Philipsdaalder 1572 (CNM 2.43.12 / vGH 213-16c / Vanhoudt 308) - irregular flan - attractive specimen with nice portrait - XF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 50

5015

5016

 5015 1/5 Philipsdaalder 1571 (vGH 212-16a / CNM 2.43.8 / HMP Ut 09) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5016
Philipsdaalder 1575 bust to left and city arms dividing date (vGH 210-16b / Delm. 47 / CNM 2.43.5 / Vanhoudt 298 R2) - minor 
planchet defects but with nice portrait - a.XF - attractive piece and extremely rare and never sold by us before 500

 5017 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95) - Obv. Crowned steel on knotty cross / Rev. Crowned 
arms Austria-Burgundy encircled by the collar of the Gulden Fleece - VF 100
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 5018
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95) - Obv. Crowned steel on knotty cross / Rev. Crowned 
arms Austria-Burgundy encircled by the collar of the Gulden Fleece - VF/XF 150

 5019
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1569 (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95 / Vanhoudt 290) - Obv. Knotty cross on crowned fire 
steel / Rev. Crowned arms with Gulden Fleece - VF / patina 150

 5020 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1569 (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95 / Vanhoudt 290) - planchet defects - VF - ex-Berkman 
- collectie Coenen 100

5021
5028

 5021
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1569 (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95 / Vanhoudt 290 R1) - Obv. Crowned steel on knotty 
cross / Rev. Crowned arms Austria-Burgundy encircled by the collar of the Gulden Fleece - VF/XF 150

Utrecht Provincie (1581-1795)
 5022 Bezemstuiver 1738 + 1739 (V. 115.3 / CNM 2.43.142) - Total 2 pcs. in XF - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 5023 Dubbele Wapenstuiver 1784 (CNM 2.43.140 / V. 115.2) - VF+ 20
 5024 Dubbele Wapenstuiver 1785 met kabelrand (V. 115.2 / CNM 2.43.140) - VF/XF 20
 5025 Dubbele Wapenstuiver 1786 contemporary forgery Birmingham (cf. V. 115.2 / cf. CNM 2.43.140) - luster - Total 2 pcs. in UNC 25
 5026 Dubbele Wapenstuiver 1788 reeded edge (V. 115.2 / CNM 2.43.140) - a.UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 30
 5027 Dubbele Wapenstuiver 1788 + 1789 reeded edge (CNM 2.43.140 / V. 115.2) - Total 2 pcs. in VF or better 20
 5028 Roosschelling 1629 OVER 1627 (V. 112.4 / CNM 2.43.130) - altered date clearly visible - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5029 5032 5037

 5029
Rijderschelling 1676 mm. Paschal lamb below horse + countermark Bundle of arrows (CNM 2.43.132 / V. 113.6) - VF - ex-Berkman 
- collectie Coenen 50

 5030 Rijderschelling 1679 countermark Bundle of arrows + 1686 (CNM 2.43.132 / V. 113.6) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 40

 5031 Rijderschelling 1680 c/m bundle of arrows on horseback (CNM 2.43.132 / V. 113.6) - VF 20

 5032
Scheepjesschelling 1703 mm. Rose, struck in copper ! (V. 113.2 / CNM 2.43.134) - small city arms Utrecht dividing date -  VF - very 
rare off metal strike - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 5033 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - mintage 33.170 ex - VF 35
 5034 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - mintage 33.170 ex - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 35
 5035 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - mintage 33.170 ex - VF/XF 40
 5036 Scheepjesschelling 1785 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - VF - rare 50
 5037 Scheepjesschelling 1786 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

5038

 5038
Scheepjesschelling 1788 reeded edge (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - mintage: 1787 + 1788: 2320 ex. - a.UNC - very rare - ex-Berkman 
- collectie Coenen 100

 5039 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1758 (CNM 2.42.126 / V. 111.6) - XF/UNC 40

 5040 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1758 + 1759 (V. 111.6 / CNM. 2.42.126) - Total 2 pcs. in VF + XF+ - ex-Berkman - collectie 
Coenen 40
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 5041
X Stuiver 1750 (Delm. 1203 / CNM 2.43.124 / HPM Ut 75) - attractive piece with sharp details and patina - a.UNC - ex-Berkman - 
collectie Coenen 100

 5042 X Stuiver 1760 reeded edge (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - cleaned - XF - collectie Coenen, ex. L. Schulman 20 (1998) 
lot no. 446 50

 5043 X Stuiver 1762 kabelrand (Delm. 1203 / CNM 2.43.125) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5044 X Stuiver 1763 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - VF+ - scarce date - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5045 X Stuiver 1763 + 1782 reeded edge (Delm. 1203 / CNM 2.43.125) - mintage 1781-1782: 6.590 ex. - Total 2 pcs. in VF 100

5046 5050

 5046 X Stuiver 1779 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5047 X Stuiver 1788 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - cleaned - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5048 X Stuiver 1792 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5049 X Stuiver 1792 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - VF - scarce 50

 5050 1 Gulden 1687 Provincial type (CNM 2.43.113 / Delm. 1175) - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5051 1 Gulden 1712 + 1719 (Delm. 1182 / CNM 2.43.119) - Total 2 pcs. in a.VF 50

 5052 1 Gulden 1725 (Delm. 1182 / CNM 2.43.120 / NPM Ut 72) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 5053 1 Gulden 1762 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - patina - VF/XF - collectie Coenen 40

5054 5055

 5054 1 Gulden 1764 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - patina - XF/UNC 50

 5055 1 Gulden 1764 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5056 1 Gulden 1765 (Delm. 1182 /R2 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5057 1 Gulden 1791 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - VF/XF 35

5058 5060

 5058 1 Gulden 1791 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - XF+ 50

 5059 1 Gulden 1791 + 1793 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5060 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5061 3 Gulden 1682 provincial type (Delm. 1132 / CNM 2.43.111) - date above crown - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100
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 5062 3 Gulden 1763 (CNM 2.43.117 / Delm. 1150) - a.XF 100

 5063 3 Gulden 1764 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5064 3 Gulden 1764 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5065 3 Gulden 1786 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF 70

 5066 3 Gulden 1786 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5067 5070

 5067 3 Gulden 1786 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - NGC AU 58 150

 5068 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF+ 75

 5069 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 80

 5070 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - attractive specimen with mint luster - NGC MS 62 250

5071 5073

 5071
Daalder van 30 Stuivers 1685 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108) - Obv. circle of Utrecht city arms + columns in shield of Wijk bij Du-
urstede / Rev. crowned provincial shield - VF 75

 5072 Daalder van 30 Stuivers 1685 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108) - Obv. circle of Utrecht city arms + columns in shield of Wijk bij Du-
urstede / Rev. crowned provincial shield - VF 75

 5073
Daalder van 30 Stuivers 1685 with countermark Lion Overijssel ! (Delm. 1086 / CNM 2.43.108 / VdWis A18) - this countermark 
was intended for Florijnen but mistakenly used for this Daalder - Obv. circle of Utrecht city arms + columns in shield of Wijk bij 
Duurstede / Rev. crowned provincial shield - VF - very rare and interesting - ex-Berkman - collectie Coenen

200

 5074 Daalder van 30 Stuivers 1686 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108) - Obv. circle of Utrecht city arms  w/o columns in shield of Wijk bij 
Duurstede / Rev. crowned provincial shield - crack - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 5075 Daalder van 30 Stuivers 1692 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108) - Obv. circle of Utrecht city arms, w/o columns in shield of Wijk bij 
Duurstede / Rev. crowned provincial shield - Fine - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5076 1/2 Leeuwendaalder 1617 (CNM 2.43.71 / Delm. 878 /R2) - Fine - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 5077 1/2 Leeuwendaalder 1643 (CNM. 2.43.71 / Delm. 879 /R / HPM Ut 40) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

5078

 5078
1/2 Leeuwendaalder 1644 variety: crowned lion and cross on shoulder in provincial arms (CNM. 2.43.71-73 / Delm. 879 R3 / HPM 
Ut 40) - 13.33 gram - irregular flan - a.VF - RRR - extremely rare 100



Wednesday November 15 Utrecht Provincie (1581-1795)

208

5079 5080

kavel TRUE Inzet

 5079
Leeuwendaalder 1597 mm. rose (Delm. 842 / CNM 2.43.59 / HPM Ut 34) - Obv. Knight to right holding arms / Rev. Rampant lion to 
left - a.VF / ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5080
Leeuwendaalder 1599 mm. rose (Delm. 842 / CNM 2.43.59 / HPM Ut 34) - Obv. Knight to right holding arms / Rev. Rampant lion to 
left - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 80

 5081 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 843 / CNM 2.43.62 / HPM Ut 36) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

5082 5083

 5082 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 843 / CNM 2.43.62 / HPM Ut 36) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5083 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) - lion in shield w/o crown - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

5084
5086

 5084 Leeuwendaalder 1649 (CNM 2.43.65 / HPM Ut 37 / Delm. 845 /R1) - Lion w/o crown - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5085 Leeuwendaalder 1688 mm. Rose dividing date (Delm. 848 / CNM 2.43.70) - spots - a.VF - rare 50

 5086 1/2 Rijksdaalder 1621 (CNM 2.43.83 / Delm. 958) -  a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

5087
5088

 5087 Rijksdaalder 1619 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) - VF - ex-Berkman - collectie Berkman 80

 5088 1/2 Zilveren Dukaat 1673 (Delm. 1004 R3 / CNM 2.43.93) - Fine - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5089 1/2 zilveren dukaat 1764 reeded edge (Delm. 1006 / CNM 2.43.95 / HPM Ut 66) - cleaned - VF 50
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 5090 1/2 zilveren dukaat 1765 reeded edge (Delm. 1006 / CNM 2.43.95 / HPM Ut 66) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 5091 Zilveren Dukaat 16.4 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - weak strike - a.VF 60

 5092 Zilveren Dukaat 1683 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5093 Zilveren Dukaat 1694 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - VF 70

5094 5095

 5094
Zilveren Dukaat 1697 (Delm. 981 suppl. R4 - collectie Dr. Haverman / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - bold strike but still with many 
details - XF / RRRR / extremely rare 200

 5095
Zilveren Dukaat 1757 (Delm. 982 / CNM 2.43.92 / HPM Ut 65 / Dav. 1845) - NGC MS62 - attractive specimen with mint luster, 
sharp details and very rare in this condition 500

 5096 Zilveren Dukaat 1774 (Delm. 982 / CNM 2.43.92 / HPM Ut 65) - VF 75

5097 5098

 5097
1/2 Zilveren Rijder 1667 (CNM 2.43.102 / HPM Ut 57 / Delm. 1053/R2) - tooled - a.VF - RR - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

 5098 1/2 Zilveren Rijder 1761 reeded edge (CNM 2.43.106 / Delm. 1055) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5099 5102

 5099
1/2 Ducaton or 1/2 Zilveren Rijder 1764 Tulip edge (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - VF/XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 150

 5100 1/2 Zilveren Rijder 1769 reeded edge (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - a.VF 90

 5101 1/2 Zilveren Rijder 1769 reeded edge (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - a.VF 100

 5102 1/2 Zilveren Rijder 1775 reeded edge (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - VF 100
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 5103 1/2 zilveren Rijder 1782 reeded edge (Delm. 1055 / HPM Ut 60 / CNM 2.43.106) - attractive specimen with sharp details - UNC 500

 5104 1/2 Zilveren Rijder 1785 reeded edge (Delm. 1055 / HPM Ut 60 / CNM 2.43.106) - tiny trace of mounting 12 ‘o clock - otherwise XF 200

 5105 1/2 Zilveren Rijder 1788 reeded edge (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - VF 100

5106
5107

 5106
1/2 Zilveren Rijder 1789 reeded edge (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - attractive specimen with sharp details and luster - 
NGC MS62 750

 5107
Zilveren Rijder or Dukaton 1680, mm arms of city, plain edge - PIEDFORT (CNM -, cf. CNM 2.43.98 / HPM Ut 58.1 / Delm. 1031a 
/ R3) - double weight: 65.07 gram - Obv. Knight on horseback to right / Rev. Crowned arms held by 2 lions - RRR - VF - extremely 
rare and never sold by us before

2000

 5108 Zilveren Rijder 1760 (Delm. 1031 / CNM 2.43.101 / HPM Ut 59) - VF 200

5109 5110

 5109 Zilveren Rijder 1761 tulip edge (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031) - attractive piece - XF/UNC 500

 5110
Zilveren Rijder or Ducaton 1768 tulip edge and mm. city arms above crown (CNM 2.43.101 / Delm. 1031) - 32.72 gram - attractive 
piece with sharp details - a.UNC - collectie Coenen 1000

5111 5112

 5111 Zilveren Rijder 1768 tulip edge (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031) - cleaned - attractive piece with sharp details - a.UNC 500

 5112 Zilveren Rijder 1784 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101 / HPM Ut 59) - VF+ 150

 5113 Zilveren Rijder 1789 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - a.VF 125

 5114 Zilveren Rijder 1790 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - patina - VF 150

 5115 Zilveren Rijder 1790 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - testmark - cleaned - VF 100

 5116 Zilveren Rijder 1790 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150
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 5117 Zilveren Rijder 1790 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - patina - VF/XF 250

 5118 Zilveren Rijder 1791 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - VF 150

 5119 Zilveren Rijder 1793 reeded edge (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

5120 5121 5122

 5120 Gouden Dukaat 1596 (Delm. 963 R1-2/ CNM 2.43.42) - 3.48 gram - a.VF 250

 5121 Gouden Dukaat 1597 (Delm. 963 R1-2 / CNM 2.43.42) - 3.46 gram - VF 250

 5122 Gouden Dukaat 1603 (Delm. 963 R1-2 / CNM 2.43.42) - 3.37 gram - F/VF - scarce 200

5123 5124 5125

 5123 Gouden Dukaat 1615 (Delm. 963 / CNM 2.43.42) - 3.42 gram - edge damage - rare date and only sold once by us before 200

 5124 Gouden Dukaat 1636 (CNM 2.43.43 / Delm. 963 / R1-R2) - 3.40 gram - scratch on back - a.VF 170

 5125 Gouden Dukaat 1649 (CNM 2.43.44 / HPM Ut 24 / Delm. 963 R1-2) - 3.42 gram - irregular flan - VF 200

5126 5127 5128

 5126 Gouden Dukaat 1649 (CNM 2.43.44 / HPM Ut 24 / Delm. 963 R1-2) - 3.45 gram - irregular and wavy flan - VF 200

 5127 Gouden Dukaat 1714 (CNM 2.43.44 / Delm. 963 /R3) with rose between legs of the knight - RRR - a.UNC - extremely rare 400

 5128
Gouden Dukaat 1724 mm. Rose - out of the VOC shipwreck ‘De Akerendam’ (CNM 2.43.45 / Delm. 965 suppl. R3) - 3.49 gram - XF 
- very rare - mintage: 6505 pcs. - ex-Berkman - collectie Coenen 300

5129 5130 5131

 5129
Gouden Dukaat 1724 mm. Rose - out of the VOC shipwreck ‘De Akerendam’ (CNM 2.43.45 / Delm. 965 suppl. R3) - 3.52 gram - XF 
- very rare - mintage: 6505 pcs. 300

 5130
Gouden Dukaat 1724 mm. Rose - out of the VOC shipwreck ‘De Akerendam’ (CNM 2.43.45 / Delm. 965 suppl. R3) - 3.50 gram - 
XF+ - very rare - mintage: 6505 pcs. 350

 5131 Gouden Dukaat 1742 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965) - VF/XF - rare 250
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 5132
Gouden Dukaat 1743 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 / R3) - 3.51 gram - UNC - RRR - attractive specimen with sharp 
details and extremely rare 500

 5133 Gouden Dukaat 1758 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - 3.45 gram - VF 200

 5134 Gouden Dukaat 1760 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 /R-R1) - 3.41 gram - traces of mounting - VF 180

5135 5136 5137

 5135 Gouden Dukaat 1767 reeded edge (CNM 2.43.46 / Delm. 965 /R3) - 3.48 gram - VF+ - RRR - extremely rare 300

 5136 Gouden Dukaat 1770 (CNM 2.43.46 / Delm. 965) - 3.46 gram - small traces of mounting - VF 200

 5137 Gouden Dukaat 1780 met kabelrand (CNM 2.43.46 / Delm. 965) - 3.42 gram - VF 200

5138 5139 5140

 5138 Gouden Dukaat 1785 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27/ Delm. 965) - 3.46 gram -  VF - extremely rare and only sold once by us before 500

 5139 Gouden Dukaat 1790 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - 3.44 gram - VF 250

 5140
‘Gouden’ Dukaat 1792, plain edge - struck on a copper planchet with cuts (cf. HPM Ut 27.8 / Delm. 965) - 3.45 gram - off metal 
strikes in copper of Ducats 1751 and 1789 are known - VF - extremely rare and  very interesting  - ex-Berkman - collectie Coenen 500

5141 5142 5143

 5141
Dies of a ‘Gouden Dukaat’ 1674 mm. paschal lamb struck on a silver square flan (cf. Delm. 963 / cf. CNM 2.43.44 / HPM Ut 24) - 
5.14 gram - a.VF - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 5142
Dubbele Gouden Dukaat 1655 (Delm. 961 / CNM 2.43.40 / HPM Ut 23) - 6.93 gram - Obv. Standing knight with sword and bundle of 
arrows / Rev. Legend in five lines within ornate tablet  - XF - RR - very rare 1500

 5143
Dubbele Gouden Dukaat 1684 (Delm. 961 / CNM 2.43.40 / HPM Ut 23) - 6.94 gram - Obv. Standing knight with sword and bundle of 
arrows / Rev. Legend in five lines within ornate tablet  - XF - RR - very rare and never offered by us before 2000

5144

5145 5146

 5144
Grote Gouden Rijder 1619 (Delm. 967/R3 / CNM 2.43.34 / HPM Ut 29) - 9.94 gram - VF/XF - RRR - extremely rare - collectie 
Coenen 1500

 5145 1/2 Gouden Rijder 1750 (Delm. 971 / CNM 2.43.38) - traces of mounting / cleaned - VF+ 250

 5146 1/2 Gouden Rijder 1751 (Delm. 971 R1 / CNM 2.43.38) - traces of mounting / cleaned - VF - rare 250
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 5147 1/2 Gouden Rijder 1760 (Delm. 971 / CNM 2.43.38) - traces of mounting / cleaned - VF+ 250

 5148 Gouden Rijder 1750 (CNM 2.43.37 / HPM Ut 31 / Delm. 970) - traces of mounting - VF/XF 450

 5149 Gouden Rijder 1751 mm. city arms, reeded edge (Delm. 970 / CNM 2.43.37) - small traces of mounting - a.XF 500

5150 5151 5152

 5150 Gouden Rijder 1751 (Delm. 970 / CNM 2.43.37) - XF 500

 5151 Gouden Rijder 1751 (Delm. 970 / CNM 2.43.37 / HPM Ut 31) - a.UNC 1000

 5152 Gouden Rijder 1761 (CNM 2.43.37 / HPM Ut 31 / Delm. 970) - Cleaned/traces of mounting - XF 400

5153 5154
5155

 5153
1/2 Rozenobel ND (1600-1601) Utrecht (CNM 2.43.33 / Delm. 960) - 3.77 gram - Obv. Emperor standing in ship, holding sword and 
shield with arms of Utrecht / Rev. Rose + around leopards below crown and lis within polylobe - VF 500

 5154
1/2 Rozenobel ND (1600-1601) (CNM 2.43.33 / Delm. 960) - 3.72 gram - Obv. King in ship + shield with provincial arms / Rev. 
Radiant sun on floriate cross with 4 lis and leopards - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 750

Utrecht Stad

 5155 Duit 1739 struck in silver, reeded edge (CNM 2.44.21 / PW 5111.2) - 3.97 gram - XF+ 50
 5156 Duit 1739 + 1741 reeded edge struck in silver (CNM 2.44.21 / PW 5111.2) - Total 2 pcs. in VF or better 50

5157 5164 5165
 5157 Duit 1747 reeded edge struck in silver (CNM 2.44.21 / PW 5111.2 /R) - 3.68 gram - VF/XF - rare 70

 5158 Duit 1752 struck in silver, reeded edge (CNM 2.44.21 / PW 5111.2 /R) - 3.50 gram - VF/XF - collectie Coenen, ex. MPO 32 (nov. 
2011) lot no. 1132 50

 5159 Duit 1764 (CNM 2.44.22 / PW 5113) - nice specimen with luster - UNC 25
 5160 Duit 1782 + 1784 reeded edge struck in silver (CNM 2.44.22 / PW 5114.3 /R) - Total 2 pcs. in VF or better 50
 5161 Duit 1783 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - luster - UNC 25
 5162 Duit 1786 + 1788 reeded edge struck in silver (CNM 2.44.22 / PW 5114.3 /R) - Total 2 pcs. in VF or better 50
 5163 Duit 1787 reeded edge struck in silver (CNM 2.44.22 / PW 5114.3 /R) - 3.17 gram - VF - rare 40

 5164
Oord 1579 struck during the rebellion but still in the name of Philips II (CNM 2.44.3 / PW 5115 / vGH 279b) with date on the angles 
of city arms - VF 50

 5165
Stuiver 1579 Philips II (1555-1598) with crowned Austrian-Burgundy arms dividing I-S (CNM 2.44.1 / vGH 278 / V. 114.1) - VF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 50

5166

 5166 Stuiver 1582 with city arms dividing I-S (CNM 2.44.7 / V. 114.2) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
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 5167 Stuiver 1665 (V. 114.7 / CNM 2.44.13 / Pietersen 41) - attractive specimen on irregular flan - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100
Afslagen in goud

 5168
Duit 1690 struck in gold on the weight of 1 Ducat (CNM 2.44.19 / PW 5109.4 RR / HPM Su 18.4 / Delm. 992 R2) - 3.49 gram - Obv. 
Crowned city arms Utrecht held by 2 lions / Rev. CIV/ TRAIECT/1690 in quadrilobe - attractive piece - XF - extremely rare and only 
sold once by us before

2000

 5169
Duit 1739 reeded edge struck in gold on the weight of 2 Ducats (CNM 2.44.21 / PW 5111.5 RR / HPM Su 20.6 / Delm. 993 R3) - 
6.97 gram  - Obv. Crowned city arms Utrecht held by 2 lions / Rev. STAD/UTRECHT/1739 - VF/XF - traces of mounting on edge 
- RRR - extremely rare

750

5170

Afslagen in goud

 5170
X Stuiver 1762 mm. arms Utrecht, struck in gold on the weight of 3 Ducats (Delm. 983 R3 / CNM 2.43.125 ) - 10.43 gram - Obv. 
Crowned arms dividing X-S / Rev. Standing Pallas - NGC MS 61 - RRR - extremely rare and never sold by us before 10000

5171 5172 5173 5174 5175

Friezen / Franken (navolging van) Merovingische munten (6e-8e eeuw)

 5171
Frisians/Danes, Sceatta , Main Group: Faces, Sub-Group 2: Wodan Series X, type 31 (Abramson page 74) – 0.88 gram - / Obv. Fac-
ing, radiate, Wodan head with rounded beard, cross either side / Rev. Elegant monster in flight left, looking back - attractive piece 
- VF/XF

200

 5172
Frisians/Danes, Sceatta , Main Group: Faces, Sub-Group 2: Wodan Series X, type 31 (Abramson page 74) – 0.95 gram - / Obv. Fac-
ing, radiate, Wodan head with rounded beard, cross either side / Rev. Elegant monster in flight left, looking back - attractive piece 
- VF/XF

200

 5173
Sceatta , Main Group Quilled Figures, Sub-Group 1: Basic “porcupine” (Abramson page 86, BMC Series E) - 1.20 gram - / Obv. 
Quilled crescent coiled right, crescent enclosing 4 quills / Rev. Beaded standard enclosing angular symbols and central annulet, repre-
senting degenerate TOTII legend  - a.XF

80

 5174
Sceatta , Main Group Quilled Figures, Sub-Group 2: Quilled crescent with triangular ‘head’  (variant) (Abramson page 87, BMC 
Series E, variety E) - 1.20 gram - / Obv. Quilled crescent coiled right, triangular head with no pellet eye, pellets in field, linear symbol 
to right / Rev. Degenerate, beaded standard containing four bars and a central annulet - VF+

50

 5175

Sceatta , Main Group Standards, Sub-Group 7: with geometric elements including annulets and pellets only (Abramson page 122 
/ BMC Series E, variety D) - 1.26 g. - / Obv. Beaded standard containing pellets in corners and central pellet in annulet. Symbols 
and pseudo-letters in margins /  Rev. Quilled crescent right, pellet eye enclosed within triangular head - XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen

100

5176 5178 5179 5180

Friesland onbekende muntplaatsen

Wichmann III (994-1016)

 5176
Denier or Penning ND (Ilish JMP 1997/8, 20.2) – 0.79 gram – Obv. Legend in 2 lines EISBISIIS / DOISSIIS (or variant, some read-
able) / Rev. Short cross with pellets in corners VVIGMAN.COM (or variant, some readable) - a.VF - ex-Berkman – collectie Coenen 75

Friesland Graafschap (1038-1090)

Bruno III van Brunswijk (1038-1057)

 5177
Denier or Penning ND Leeuwarden (Ilisch 21.14.3 variant) – 0.58 gram – Obv. Crowned portrait right, pastoral staff in front +HEIN-
RICVSRE / Rev. BR.VN between 2 lines, LIVH above, VERO below Added 2nd piece - 0.68 gram -, repaired Total 2 pieces - ex-
Berkman – collectie Coenen

50

 5178
Denier or Penning ND Dokkum (Ilisch 21.19) – 0.61 gram – Obv. Crowned portrait right, pastoral staff in front +HEINRICV(SRE) / 
Rev. BR.VN between 2 lines, DOCC below, VGGA above - VF+ - ex-Berkman – collectie Coenen 50

Egbert II (1068-1090)

 5179
Denier or Penning ND Dokkum (vdCh. 3.4 / Dbg 528 / Ilisch 22.5) – 0.62 gram – Obv. Facing crowned bust of emperor Heinrich III 
+ ECBERTVS / Rev. Busts of Simon and Judas with cross above + DOGGINGVN - attractive piece - XF - Ex-Berkman – collectie 
Coenen

200

 5180
Denier or Penning ND Dokkum (vdCh. 3.4 / Dbg 528 / Ilisch 22.5) – 0.59 gram – Obv. Facing crowned bust of emperor Heinrich III 
+ ECBERTVS / Rev. Busts of Simon and Judas with cross above + DOGGINGVN - attractive piece with nice portraits - XF 250
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5182 5183
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 5181
Denier or Penning ND Bolsward (vdCh. 3.13 variant / Dbg 527b variant / Ilisch 22.7b variant) – 0.57 gram – Obv. Facing crowned 
bust of emperor Heinrich III + VECBERTVS / Rev. Busts of Simon and Judas with cross above + BOL(----)D(--) - VF/XF - very rare 250

Friesland Anoniem

 5182
Anonieme Penning ND (1175-1200) (Scholten JMP 1939, page 48 number 21 / Jacobi JMP 1984, page 143) – 0.30 gram – Obv. Fac-
ing bust with “Oosterse muts” and crozier / Rev. Short cross with 3 stars and a pellet in angles, surrounded by 2 rings of pearls - edge 
defect - a.VF - very rare - ex-Berkman – collectie Coenen

100

 5183
Anonieme Penning ND (1175-1200) Stavoren? (vdCh. Holland 44.4; Utrecht 5.2 / Scholten JMP 1939, page 43 number 17 / Jacobi 
JMP 1984, page 143) – 0.37 gram – Obv. Bust with “Oosterse muts” and crozier right, behind the head a decorated sun-like symbol / 
Rev. Short cross with pellets in angles, surrounded by 2 rings of pearls - VF/XF - very rare - ex-Berkman – collectie Coenen

200

Friesland onder Saksische Heerschappij

Albrecht van Saksen (1498-1500)

 5184
Als Gubernator van Friesland - Stuiver 1500 (VdCh. VI-5 / Lev. III-281 /R3 / Frey 516) - Obv. ‘ALBTVS DUX.SAXO.Z.GUBNA 
PHR’ / Rev. ‘DEI GRATIA REGES REGNANT’ met binnencirkel ‘ANNO DOMINI MCCCCC’ - cleaned - F/VF - very rare - ex-
Berkman - collectie Coenen

100

5185 5186

Friesland Provincie (1581-1795)

 5185
1/20 Reaal or Leicesterstoter 1586 with portrait Sir Robert Dudley earl of Leicester (CNM 2.16.25 / V.120.2) - a.VF - extremely rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5186
1/20 Reaal or Leicesterstoter 1595 with portrait Sir Robert Dudley earl of Leicester (CNM 2.16.25 / V.120.2) - VF+ - RRRR - of the 
highest rarity and never sold by us before 500

5187

5189

 5187
Leicester-Rijksdaalder 1587 with arms of 6 provinces en mm. Lion (CNM 2.16.28 / HPM Fr36 / Delm. 906 /R3) - cleaned - VF - 
RRR - ex-Berkman - collectie Coenen - extremely rare and only sold once by us before 1500

 5188 1/2 Stuiver of Butken ND (1580-1600) (V. 129.6 / CNM 2.16.121-123) - Obv. Provincial dividing F-B / Rev. Cross with  ‘F-B-F-B’ in 
angles - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 5189
Stuiver (15)81 mm. Arms Leeuwarden (vgl. CNM 2.16.113 / HPM Fr 72 / V. 132.8) - Obv. Crowned provincial arms dividing I-S / 
Rev. Floriated cross with city arms Leeuwarden in center - edge damage - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5190 5191
5194

 5190
Stuiver 1581 mm. city arms Leeuwarden with abbreviated date 81 (CNM 2.16.113 / HPM Fr 72 / V. 132.8) - 1.99 gram - Obv. 
Crowned arms Friesland dividing I - S / Rev. Flowery cross with city arms Leeuwarden in center - F/VF - very rare 100

 5191
Dubbele Stuiver 1580 mm. Arms Leeuwarden (CNM 2.16.110 / V. 132.7) - Obv. Crowned provincial arms dividing 2-S / Rev. Flori-
ated cross with city arms Leeuwarden in center - VF/XF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5192 Dubbele Stuiver 1704 (2), 1709 + 1710 (V. 130.3 / CNM 2.16.112) - Total 4 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 5193 Dubbele Stuiver 1711 (V. 130.3 / CNM 2.16.112) - VF 20

 5194 Bezemstuiver 1623 with countermark lily in oval (CNM 2.16.117 / V. 130.6) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5195 Bezemstuiver ND (1738) HYBRID (V. 130.7 / CNM 2.16.119) -  Obv. and Rev. Bundle of arrows dividing I - S - XF - rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 100
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 5196 Bezemstuiver 1738 (V. 130.7 / CNM 2.16.119) - mint luster - UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 5197
Halve Snaphaanschelling or Halve Gehelmde Schelling 1599 of 3 Stuivers (CNM 2.16.104 / V. 128.4) - F/VF - very rare - ex-Berk-
man - collectie Coenen 75

 5198 Snaphaanschelling 1599 (CNM 2.16.102 / Delm. 800 / V. 128.2) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5199 Snaphaanschelling 1621 mm. Lion (CNM 2.16.102 / Delm. 800 / V. 128.2) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5200 5202

 5200
Arendschelling ND (1615-1617) (V. 128.5 / CNM 2.16.105 / HPM Fr 67) with arms of Oostergo / Westergo / Sevenwolde and 11 
Frisian cities - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5201 Arendschelling ND (ca. 1615-1621) (CNM 2.16.107 / HPM Fr 68 / V. 129.1) with arms of 11 Frisian cities but w/o Oostergo / West-
ergo / Sevenwolden - a.VF 50

 5202
Arendschelling ND (ca. 1615-1621) (CNM 2.16.107 / HPM Fr 68 / V. 129.1) with arms of 11 Frisian cities but w/o Oostergo / West-
ergo / Sevenwolden - a.XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5203 5205

 5203 1/2 Gulden 1696 (CNM 2.16.100 / HPM Fr 51 / Delm. 1205 suppl. /R1) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5204 1 Gulden 1714 no mm. (CNM 2.16.99 / HPM Fr 50 / Delm. 1183/R2) - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5205 1 Gulden 1714 mm. Merman (CNM 2.16.99 / HPM Fr 50 / Delm. 1183/R2) - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

5206
5207

 5206 1 Gulden 1721 no mm. (CNM 2.16.99 / HPM Fr 50 / Delm. 1183 suppl. /R2) - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 5207 2 Gulden 1696 (CNM 2.16.97 / HPM Fr 48 / Delm. 1157 /R1) - mintage 26.796 ex. - a.VF - rare 200

5208

 5208 2 Gulden 1696 (CNM 2.16.97 / HPM Fr 48 / Delm. 1157 /R1) - mintage 26.796 ex. - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 5209 1/2 3 Gulden 1696 (CNM 2.16.98 / Delm. 1160 / HPM Fr 49) - strike with usual small weakness - a.VF 70
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 5210
½ 3 Gulden 1696 (CNM 2.16.98 / Delm. 1160 / HPM Fr 49) - nice specimen with many sharp details and w/o the usual big die-crack 
- cleaned - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5211
3 Gulden 1698 (CNM 2.16.96 / Delm. 1151 / HPM Fr 47) - small traces of mounting on edge - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 
- extremely rare and never sold by bus before 500

5212 5213

 5212 1/4 Florijn van 7 Stuivers 1601 (Delm. 1103 / HPM Fr 59 / CNM 2.16.90) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 5213 1/4 Florijn or 7 Stuivers MDCLXXXIV (1684) (CNM 2.16.92 / Delm. 1104 /R1) - VF/XF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5214 5215

 5214
1/2 Florijn van 14 Stuivers 1601 mm. Lion (Delm. 1102 /R1 / CNM 2.16.84 / HPM Fr 58) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

 5215
1/2 Florijn van 14 Stuivers 1684 (Delm. 1101 / CNM 2.16.86 / HPM Fr 61) - nice specimen with luster - XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 200

5216 5217

 5216
1/2 Florijn van 14 Stuivers 1688 mm. Lion dividing date (CNM 2.16.87 / Delm. 1101) - some weakness - VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100

 5217
Florijn van 28 Stuivers 1665 countermark HOL in square (Delm. 1100 / CNM 2.16.77 / c/m VdWis A14) - a.VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 100

5218
5219

 5218
Florijn van 28 Stuivers 1666 countermark Bundle of arrows (Delm. 1100 / CNM 2.16.77 / c/m VdWis A19) - interesting countermark 
almost falling over the edge - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5219 1/2 Leeuwendaalder 1629 no mm. (HPM Fr 27 / CNM - / Delm. 883 / R3) - F/VF - RRR - extremely rare 100
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 5220
Leeuwendaalder 1589 (CNM 2.16.32 / Delm. 849 (R3) / V. 215.3) - VF - RRR - nice specimen and extremely rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen 250

 5221 Leeuwendaalder 1605 (CNM 2.16.37 / HPM Fr 22 / Delm. 851/R2) - Fine - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5222 Leeuwendaalder 1614 mm. Lion obv. and rev. (CNM 2.16.46 / Delm. 852 /R1) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 70

5223 5224

 5223 Leeuwendaalder 1628 mm. lion (Delm. 852a / HPM Fr 24 / CNM 2.16.47 var.) - variety: date on obv. - a.VF - rare 100

 5224
Koggerdaalder 1682 (CNM 2.16.72 / HPM Fr 54 / Delm. 1087/R1) - Obv. Crowned provincial arms / Rev. 4 arms of Oostergo / West-
ergo / Sevenwolde and combined arms of the 11 Frisian cities - F/VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5225 5226

 5225
Koggerdaalder 1687 (CNM 2.16.74 / HPM Fr 55 / Delm. 1089 /R1) - Obv. Crowned provincial arms / Rev. 4 arms of Oostergo / 
Westergo / Sevenwolde and combined arms of the 11 Frisian cities - VF - ex-Berkman - collecite Coenen 150

 5226
Koggerdaalder 1687 (CNM 2.16.74 / HPM Fr 55 / Delm. 1089 /R1) - Obv. Crowned provincial arms / Rev. 4 arms of Oostergo / 
Westergo / Sevenwolde and combined arms of the 11 Frisian cities - VF+ 150

5227 5228

 5227 Arendsdaalder van 60 Groot 1618 (CNM 2.16.71 / HPM Fr 53 / Delm. 1073 /R2) with diagonal bar in arms to left - a.VF - very rare 100

 5228
Arendsdaalder van 60 Groot 1618 (CNM 2.16.71 / HPM Fr 53 / Delm. 1073 /R2) with diagonal bar in arms to right - VF - very rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen 100



Wednesday November 15 Friesland Provincie (1581-1795)

219

5229
5230

kavel TRUE Inzet

 5229
1/2 Arendsrijksdaalder 1584 mm. city arms Leeuwarden (Delm. 820 R3 / CNM 2.16.20 / HPM Fr 29) - 14.14 gram - VF - one year 
type with nice portrait - ex-Berkman - collectie Coenen - extremely rare and never sold by us before 1000

 5230
Arendsrijksdaalder 1584 mm. city arms Leeuwarden (Delm. 819/R2 / CNM 2.16.18 / HPM Fr 28) - small damage 11 o’clock/ tiny 
crack - VF - with nice portrait - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

5231
5232

 5231
Arendsrijksdaalder 1603 mm. City arms of Leeuwarden (CNM 2.16.19 / HPM Fr 30 / Delm. 821 /R2) - Obv. ‘Frisian nobleman’ with 
sword / Rev. Double crowned eagle - VF - very rare and only sold once by us before - ex-Henzen 175 no. 1064 2000

 5232
Rijderdaalder 1582 mm. city arms Leeuwarden (CNM 2.16.22 / HPM Fr 16 / Delm. 791 /R2) - Obv. Crowned provincial arm / Rev.  
Knight with banner on horseback to left - VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 750

5233
5234

 5233 1/2 Rijksdaalder 1611 (CNM 2.16.63 / HPM Fr 41 / Delm. 960 /R3) - VF - RRR - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 5234 Rijksdaalder 1611 (Delm. 947/R1 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - VF+ - rare and sold only once by us before 150

 5235 Rijksdaalder 1620 mm. Lion op Obv. and Rev. + ‘FRI’ in legend (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - edge defect - a.VF 125

 5236 Rijksdaalder 1620 mm. Lion op Obv. and Rev. + ‘FRIS’ in legend (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - a.VF 100

5237 5239

 5237 Rijksdaalder 1620 mm. Lion op Obv. and Rev. + ‘FRI’ in legend (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - VF 150

 5238 Rijksdaalder 1620 mm. Lion op Obv. and Rev. + ‘FRI’ in legend (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - VF 150

 5239
Rijksdaalder 1626 OVER 1625 mm. Lion and ‘FRI’ in legend (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - altered date clearly visible - 
VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150
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 5240
1/2 Zilveren Dukaat 1660 mm. Lion (Delm. 1007 R3 / HPM Fr 45 / CNM 2.16.68) - small defect 11 o’clock - a.VF - extremely rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen 400

 5241
Zilveren Dukaat 1659 mm. Lion (Delm. 983 / CNM 2.16.64 / HPM Fr 44 - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen - very rare and 
never sold by us before 500

5242 5243

 5242 Zilveren Dukaat 1696 (Delm. 985/R2 / CNM 2.16.67 / HPM Fr 46) - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 5243
1/2 Zilveren Rijder 1662 mm. Lion (CNM 2.16.70 / HPM Fr 43 / Delm. 1056 /RR) - planchet defects - F/VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen - very rare and never sold by us before 500

5244

5245

 5244 Zilveren Rijder 1659 mm. Lion (CNM 2.16.69 / HPM Fr 42 / Delm. 1033) - VF+ - RR - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 5245 Gouden Dukaat 1588 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013) - 3.47 gram - VF+ - very rare 300

5246 5247 5248

 5246
Gouden Dukaat 1589 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013 /R1-R2) - 3.41 gram - VF/XF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 350

 5247 Gouden Dukaat 1595 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013) - 3.40 gram  - VF - very rare 300

 5248 Gouden Dukaat 1608 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 /Delm. 1013) - 3.44 gram - a.VF 250

5249 5250 5251

 5249 Gouden Dukaat 1609 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013) - 3.46 gram - VF - very rare 300

 5250 Gouden Dukaat 1611 mm. Lion (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013) - 3.45 gram - wavy flan - VF - very rare 300

 5251 Gouden Dukaat 1612 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013 /R2) - 3.49 gram - VF+ - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300
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 5252 Gouden Dukaat 1612 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013 /R2) - 3.50 gram - XF - very rare 350

 5253 Gouden Dukaat 1614 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013 /R2) - 3.45 gram - small traces of mounting - a.VF - very rare 250

 5254 Gouden Dukaat 1645 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013 /R3) - 3.48 gram - VF - extremely rare and never sold by us before 400

5255

5256 5257

 5255
Dubbele Gouden Dukaat 161Z mm. Lion (CNM 2.16.13 / HPM Fr 09 / Delm. 1004 / R3) - 6.94 gram - Obv. Standing knight with 
sword and bundle of arrows / Rev. Legend in five lines within ornate tablet - XF - RRR - extremely rare - collectie Coenen 1500

Afslagen in goud

 5256
Bezemstuiver 1738 struck in gold to the weight of ½ Ducat (CNM 2.16.119 / HPM Fr 80.1 / Delm. 1027 /RR) - 1.48 gram - XF - very 
rare - ex-Berkman - collectie Coenen 400

 5257
Bezemstuiver 1738 struck in gold (CNM 2.16.119 / HPM Fr 80.1 / Delm. 1027 /RR) - 1.46 gram - XF/UNC - attractive piece and 
very rare 500

5258 5260

Overijssel Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1581)

 5258
1/5 Philipsdaalder 1563 Hasselt with countermark lion Holland in oval shield (vGH 212-17b / CNM 2.38.8 / Vanhoudt 269) - counter-
mark usually behind king’s neck (‘nekslag’) but now struck on king’s face (vuistslag) - F/VF - very rare 100

 5259 1/5 Philipsdaalder 1566 Hasselt with countermark Lion Holland (vGH 212-17c / CNM 2.38.9 / Vanhoudt 271) - Fine - ex-Berkman - 
collectie Coenen 25

 5260 1/5 Philipsdaalder 1566 bust to right (vGH 212-17c / CNM 2.38.9 / Vanhoudt 271) - a.VF 30

 5261 1/5 Philipsdaalder 1566 + 1567 Hasselt (vGH 212-17c / CNM 2.38.9 / Vanhoudt 271) - Total 2 pcs. in a.VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 80

5262
5263

Philips II (1555-1598)

 5262
1/2 Philipsdaalder 1563 Hasselt (CNM 2.38.5 / vGH 211-17a / Vanhoudt 267 / Delm. 81 /R1) - scratches - F/VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 70

 5263 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 Hasselt (CNM 2.38.14 / Delm. 96 / vGH 240-17a / Vanhoudt 290) - VF+ 150

 5264 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 Hasselt (CNM 2.38.14 / Delm. 96 / vGH 240-17a / Vanhoudt 290) - VF+ 150
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5267
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 5265
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 Hasselt (CNM 2.38.14 / Delm. 96 / vGH 240-17a / Vanhoudt 290) - VF+ - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 150

Overijssel Provincie (1581-1795)

 5266 1/20 Reaal or Leicesterstoter 1591 (CNM 2.38.56 / V. 136.2) - Fine - ex-Berkman - collectie Coenen 35

 5267 Duit 162. (PW 7005 / CNM 2.38.111) - variety: last digit of date missing (omitted by die cutter) - VF - very rare 50

5268 5269 5271

 5268 Duit 1764 (PW 7009 / CNM 2.38.115) - PCGS-slab MS 63 BN 50

 5269 Duit 1768 Error (PW 7009 / CNM 2.38.115) - VF 25

 5270 ‘Prinsenduit’ 1766 with bust Willem V (PW 7010 / CNM 2.38.116) - luster - XF/UNC 35

 5271 ‘Prinsenduit’ 1766 with bust prince Willem V (PW 7010 / CNM 2.38.116) - luster - in NGC slab MS 63 BN 50

 5272 Dubbele Stuiver 1619 + 1680 (V. 143.1 / CNM 2.38.98-99) - Total 2 pcs. in Fine - ex-Berkman - collectie Coenen 20

 5273 Bezemstuiver 1628, 1665, 1766 + 1769 mm. (CNM 2.38.101-102 + 104) - Total 4 pcs. in Fine to VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 5274 Rijderschelling 1696 contemporaine vervalsing in verzilverd koper - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 5275 1 Gulden 1718 + 1719 mm. Crane (CNM 2.38.91 / Delm. 1184) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5276 1 Gulden 1737 mm. Crane (Delm. 1184 / CNM 2.38.92) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

5277 5278

 5277 1 Gulden 1763 mm. Eagle, reeded edge (Delm. 1184 / CNM 2.38.93) - a.XF 40

 5278 1 Gulden 1764 mm. 3 dots (CNM 2.38.93 / Delm. 1184) - luster - XF/UNC 50

 5279 1 Gulden 1764 mm. 3 dots + 1764 mm. Eagle (CNM 2.38.93 / Delm. 1184) - Total 2 pcs. in VF and better - ex-Berkman - collectie 
Coenen 50

 5280 2 Gulden 1697 (Delm. 1158 / CNM 2.38.89 / HPM Ov 54) - a.VF / rare 200

5281 5283

 5281 2 Gulden 1697 (Delm. 1158 / CNM 2.38.89 / HPM Ov 54) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5282 3 Gulden 1694 mm. Flower (Delm. 1152 / CNM 2.38.87 / HPM Ov 53) - a.VF - rare 100

 5283
3 Gulden 1694 mm. Rose to the right of the hat (Delm. 1152 / CNM 2.38.87 / HPM Ov 53) - VF - rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100
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 5284 Florijn van 28 Stuivers 1685, no countermark (CNM 2.38.84 / Delm. 1105) - VF 100

 5285 Daalder van 30 Stuivers 1689 (CNM 2.38.83 / Delm. 1090) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5286 5287

 5286
Leeuwendaalder 1585 mm. city arms Kampen in quadrilobe (Delm. 855 R2 / CNM 2.38.61 / HPM Ov 35) - a.VF - very rare - ex-
Berkman - collectie Coenen 70

 5287
Leeuwendaalder 1591 mm. Shield of Kampen in polylobe (Delm. 855 R3 / CNM 2.38.61 / HPM Ov 35) - F/VF - extremely rare and 
never sold by us before 100

5288 5289

 5288 Leeuwendaalder 1616 (CNM 2.38.63 / HPM Ov 37 / Delm. 856) - attractive specimen with patina and sharp details - XF 200

 5289 Leeuwendaalder 1643 (Delm. 856 / CNM 2.38.63) - VF - rare 80

 5290 1/2 Rijksdaalder 1620 mm. Rose on obv. and rev. (Delm. 961 /R1 / CNM 2.38.71) - F/VF 70

5291 5293

 5291 Rijksdaalder 1619 mm. Rose (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 5292 Rijksdaalder 1620 mm. Rose (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - VF 80

 5293 Rijksdaalder 1620 (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5294 Rijksdaalder 1623 OVER 1622 (Delm. 948 suppl. R3 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - altered date clearly visible - Fine - RRR - ex-
tremely rare 100
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5297

kavel TRUE Inzet

 5295
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1584 mm. Rose (CNM 2.38.16 / Delm. 805 /R1 / vGH 240-17b) - very rare variety with small 4 in 
date - cleaned - VF - ex-Elsen 115 (2012) lot 1250 - Huntington - ex HSA 18548 250

 5296 Zilveren Dukaat 1660 mm. Sun (CNM 2.38.72 / HPM Ov 50 / Delm. 986) - small hole - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60

 5297
Zilveren Rijder 1659 mm. Sun (CNM 2.38.75 / Delm. 1034 /R1) - 32.40 gram - inner circles on obv. and rev. - a.VF - rare and only 
sold once by us before - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 5298 Zilveren Rijder 1679 mm. Rose - date in legend and empty cartouche (CNM 2.38.78 / Delm. 1035) - a.VF 125

5299 5300

 5299
Zilveren Rijder 1734 mm. Crane (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) - recovered from the VOC wreck Vliegend Hart sunk in 
1735 off Zeeland - XF 250

 5300
Zilveren Rijder 1742 mm. Crane (Delm. 1036 / CNM 2.38.80 / HPM Ov 49) from the VOC-ship ‘Hollandia’ sunk in 1743 off the 
Scilly islands - seawater corrosion - XF 150

5301

5302

 5301
Zilveren Rijder or Ducaton 1744 mm. Crane (Delm. 1036 / CNM 2.38.80 / HPM Ov 49) - 32.56 gram - XF - collectie Coenen, ex. 
L. Schulman 20 (1998) lot no. 540, ex. J. Schulman 257 (nov 1973) lot no. 468 - attractive piece with extremely rare date and never 
offered by us before

1000

 5302
Gouden Dukaat ND Hungarian type (1585-1591) (CNM 2.38.43 / Delm. 1049) - 3.49 gram - Obv. Emperor with halberd and orb + 
provincial arms between feet / Rev. Madonna with child on crescent moon - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 400

5303
5304

5305

 5303 Gouden Dukaat 1633 (CNM 2.38.49 / HPM Ov 24 / Delm. 1054 / R1-R2) - 3.40 gram - VF - very rare 250

 5304

Dubbele Gouden Dukaat ND (1590-1593) mm. City gate / Tinhook - Spanish type (CNM 2.38.34 / Delm. 1047 R4 = Cabinet de La 
Haye / HPM Ov 21 / vGH - , cf. vGH 261-17 / Vanhoudt - , cf. 418) - 6.75 gram - Obv. Busts of Ferdinand and Isabella + (city gate) 
MO.NO AVRE.ORDI (tinhook) TRANSISSVL.VA.HISP / Rev. xSVBxVMBRAxALARVMx TVARVM x - VF+ - RRRR - of the 
highest rarity and never sold by us before - collectie Coenen

2000

Overijsselse Steden

Deventer Keizerlijke Munt (tot 1046)

Hendrik II (1014-1024)

 5305
Denier or Tolpenning ND (1014-1024) (Ilisch JMP 1997/8, 1.9.1 variant / Dbg 564 variant) – 1.14 g. - Obv. Portrait to the left, legend 
unreadable, should read HEINRICVSIMAT / Rev. Short cross surrounded by B A N O without annulets in between, legend unread-
able, should read DAVANTRA - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen

100
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5306
5308

5309

kavel TRUE Inzet

Deventer belegerd door de Graaf van Rennenberg (3 aug. - 19 nov. 1578)

 5306
Siege coinage - 1 Stuiver (15)78 (vG 145 / PW 2 / FD 76 / CNM 2.12.90) - Obv. Eagle to left ‘x30OCx78’ etc. / Rev. ‘xIxSx’ in 
wreath WITHOUT countermark city shield - a.VF - very rare w/o countermark  - ex-collectie Berkman - collectie Coenen 200

 5307 4 Stuivers (15)78 (vG 143 / PW 4 / FD 74 / CNM 2.12.88) - Obv. Eagle to left ‘x30OCx78’ etc. / Rev. ‘xI.I.I.IxSx’ wreath with coun-
termark city arms - XF/UNC 70

 5308
4 Stuivers (15)78 (vG 143 / PW 4 / FD 74 / CNM 2.12.88) - Obv. Eagle to left ‘x30OCx78’ etc. / Rev. ‘xI.I.I.IxSx’ wreath with coun-
termark city arms - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 80

Deventer belegerd door Bernhard van Galen, Bisschop van Münster (1672)

 5309
Siege coinage: 1/8 Nooddaalder 1672 square flan (CNM 2.12.92 / FD 189 / HPM De 69 / Mailliet 37.17) - 2.72 gram - Obv. Crowned 
eagle + Ao 1672 / Rev. Blank - XF - RR - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 1000

Deventer Stedelijke muntslag

 5310 Holpenning or Braemse ND (1460-1466) with single-headed eagle to the left and wings spread with 3 feathers (Pannekeet/Cruysheer 
D.03 – JMP 100 2013) – copper 0.47 gram, 14 mm - VF 20

 5311 Holpenning or Braemse ND (1460-1466) with single-headed eagle to the right and wings spread with 3 feathers (Pannekeet/Cruysheer 
D.04 – JMP 100 2013) – copper 0.32 + 0.52 gram, 13 mm, 15 mm - Total 2 pcs. in VF 30

 5312 Holpenning or Braemse ND (1460-1466) with single-headed eagle to the right and wings spread with 3 feathers. (Pannekeet/Cruy-
sheer D.05 – JMP 100 2013) – copper 0.32 gram, 14 mm - VF 20

5313 5315 5316 5317 5319

 5313
Holpenning or Braemse ND (1466-1478) with single-headed eagle to the right and wings spread with 4 feathers (Pannekeet/Cruysheer 
D.07 – JMP 100 2013) – copper 0.40 gram, 14 mm - a.XF 30

 5314 Holpenning or Braemse ND (1466-1478) with single-headed eagle to the left and wings spread with 3 feathers (Pannekeet/Cruysheer 
D.09 – JMP 100 2013) – copper 0.40 gram, 14 mm - VF 25

 5315
Holpenning or Braemse ND (1479-1488) with single-headed eagle to the left and messy wings spread with 3 feathers. Between the 
legs of the eagle an unclear coat of arms of the Oversticht tilted to the left (Pannekeet/Cruysheer D.11 – JMP 100 2013) – copper 0.27 
gram, 14 mm - VF+

25

 5316
Holpenning or Braemse ND (1479-1488) with single-headed eagle to the left and wings spread with 3 feathers. Between the legs of 
the eagle the coat of arms of the Oversticht tilted to the left (Pannekeet/Cruysheer D.13 – JMP 100 2013) – copper 0.34 gram, 14 mm 
- VF/XF

35

 5317
Holpenning or Braemse ND (1492-ca.1500) with single-headed eagle to the left and wings spread. Both wings and tail have 3 feathers 
(Pannekeet/Cruysheer D.23 – JMP 100 2013) – copper 0.27 gram, 12 mm - VF/XF 30

 5318
Holpenning or Braemse ND (ca. 1500-1523) with single-headed eagle to the right and wings spread with 3 feathers. Right next to the 
eagle the coat of arms of the Oversticht (Pannekeet/Cruysheer D.27 – JMP 100 2013) – copper 0.38, 0.33 + 0.30 gram, 14, 14 + 13 
mm - Total 3 pcs. in avg. VF

50

 5319
Holpenning or Braemse ND (ca. 1500-1523) with single-headed eagle to the left and wings spread with 3 feathers. Right next to the 
eagle the coat of arms of the Oversticht (Pannekeet/Cruysheer D.31 – JMP 100 2013) – copper 0.24 gram, 14 mm - VF+ 25

 5320
Holpenning or Braemse ND (ca. 1500-1523) with single-headed eagle to the right and wings spread with 3 feathers. Right next to the 
eagle the coat of arms of the Oversticht tilted to the left (Pannekeet/Cruysheer D.34 – JMP 100 2013) – copper 0.31 gram, 15 mm 
Edge defect - VF

20

5321 5322 5323

 5321
Witpenning 1472 (Roman numerals) (Lev. III-58 / vdCh. 17.19 / FD 24) -  Obv. Arms of Deventer + oblique shield of Oversticht / 
Rev. Arms of Burgundy on long cross - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5322
Lebuïnusstuiver 1509 (VdCh. 12.28 / FD 51) - Obv. St. Lebuïnus with crosier and bible / Rev. Eagle with oblique shied of Oversticht 
- a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 5323
Stuiver 1663 (CNM 2.12.69 / HPM De50 / FD 163a) - Obv. Crowned city arms dividing I-S and dat above crown / Rev. Cross with 
shield Oversticht in quadrilobe - Fine - mintage: 26.000 ex. - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5324 Stuiver 1663 (CNM 2.12.69 / HPM De50 / FD 163) - VG, added Drie Rijkssteden 1/2 Plak 1534 Deventer (vdCh. 11.22) - Total 2 pcs. 
in VG - ex-Berkman - collectie Coenen 40
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5325

5326
5327
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 5325
Dubbele Stuiver 1509 (VdCh. 12.31 / FD 50) - Obv. Eagle + oblique arms of Oversticht / Rev. Large city arms Deventer on floriated 
cross - a.VF - very rare - ex-Berkman - collecite Coenen 100

 5326 Wapenstuiver 1691 mm. sitting dog (CNM 2.12.70 / V. 156.6) - XF/UNC - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5327
Rijderschelling 1683 with 2 (!) countermarks bundle of arrows (V. 851 / CNM 2.12.61) - Fine - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 50

 5328 Rijderschelling 1683, 1688 + 1690 (V. 851-852 / CNM 2.12.61-62) - Total 3 pcs. in a.VF-VF - ex-Berkman - collectie Coenen 30

 5329 Rijderschelling 1686 with date in crown (V. 852 / CNM 2.12.62) - Total 2 pcs. genuine and contemporary imitation in copper - VF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 40

5330
5331

 5330 Rijderschelling 1691 (V. 852 / CNM 2.12.62) - XF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 5331 1 Gulden 1687 mm. Sitting dog (CNM 2.12.48 / Delm. 1176 /R1) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

5332
5333

 5332 1 Gulden 1698 mm. Sitting dog (CNM 2.12.50 / Delm. 1185 /R1) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

 5333
Florijn van 28 Stuivers 1619 Matthias (CNM 12.12.38 / Delm. 1107) with date between crown and arms - VF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 100

5334 5336

 5334
Florijn van 28 Stuivers 16Z1 Ferdinand II (CNM 2.12.39 / FD 124 / Delm. 1110 /R2) with date between crown and arms - a.VF - very 
rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5335 Florijn van 28 Stuivers 1684 Leopold Ignatius (CNM 2.12.41 / Delm. 1111) - F/VF 50

 5336
Florijn van 28 Stuivers 1684 Leopold Ignatius, no countermark ! (CNM 2.12.41 / Delm. 1111 / c/m A10) - most of the Deventer Flo-
rijnen 1684 were countermarked during the money reform of 1693 so they could remain in circulation - a.VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen

100

 5337 Florijn or 28 Stuivers (16)85 mm. Sitting Dog to right - Ferdinand II (Delm. 1112 / FD 206 / De Bruijn 28) - no countermark - 19.88 
gram - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 60
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 5338
Florijn or 28 Stuivers (16)85 mm. Sitting Dog to right - Ferdinand II (Delm. 1112 / FD 206 / De Bruijn 28) - no countermark - 19.48 
gram - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5339 Florijn van 28 Stuivers 1692 mm. Dog Hondje - Ferdinand II - countermark HOL (CNM 2.12.44 / Delm. 1112 / VdWis A14) - F/VF 
- rare 50

 5340
Daalder van 30 Stuivers 1685 mm. Dog between legs knight (CNM 2.12.30 / Delm. 1091 /R2) - double strike: 2 dogs and knight with 
3 legs - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5341 Daalder van 30 stuivers 1686 mm. Dog (Delm. 1093 / CNM 2.12.32 / HPM De 28) -  Obv. Crowned city arms held by 2 lions / Rev. 
Knight with straight sword behind crowned city arms - F/VF 50

5342
5343

 5342
Daalder van 30 stuivers 1686 mm. Dog (Delm. 1093 / CNM 2.12.32 / HPM De 28) -  Obv. Crowned city arms held by 2 lions / Rev. 
Knight with straight sword behind crowned city arms - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5343 Leeuwendaalder 1662 mm. Moor’s head (CNM 2.12.19 / Delm. 858 /R1) - VF+ - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

5344 5345

 5344 Arendsrijksdaalder ND (1622) mm. Trefoil - Ferdinand (CNM 2.12.15 / HPM De 14 / Delm. 690 R1) - VF - very rare 350

 5345
Dubbele Daalder van 60 Stuivers 1689 mm. Dog (Delm. 1070 / R1/ CNM 2.12.29 / HPM De 26 / FD 228) - a.VF - mintage: 15.000 
ex. - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

5346 5347

 5346
Zilveren Dukaat 1663, variety: mm. Dog i.s.o. Moor’s head (CNM 2.12.24 / FD 161A / Delm. 990/R1) - VF - rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen 100

 5347
Zilveren Rijder 1664 mm. Moor’s head (CNM 2.12.27 / HPM De 21 / Delm. 1038 /R2) - F/VF - very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 100
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 5348 Zilveren Rijder 1666 mm. sitting dog (CNM 2.12.27 / HPM De 21 / Delm. 1038 /R2) - cleaned - a.VF - very rare 150

 5349
Dubbele Gouden Dukaat 1662 with title emperor Leopold (Delm. 1090 R4 / CNM 2.12.7 / HPM De05) - 6.26 gram - mounted/
cleaned - VF - RRRR - extremely rare and only once sold by us before - collectie Coenen 1500

5350
5352

5354

Drie Rijkssteden

 5350
Gosseler 1534 ‘MCCCCC34’, arms of Deventer (VdCh 10.11 / FD 20) - Obv. Arms of 3 cities with D in center / Rev.  city shield on 
floriated cross - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5351 Plak (15)59 (CNM 2.13.22 / FD 45) - Obv. Arms Deventer / Rev. Arms of Deventer, Kampen, Zwolle and ‘I’ in center - VF/XF 20

 5352
Plak (15)56 (CNM 2.13.22 / FD 43) – 0.62 gram - Obv. Arms of Deventer / Rev. Arms of Deventer, Kampen and Zwolle and ‘I’ in 
center - XF 25

 5353 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42) – 0.74 gram - Obv. Ornamental cross with ‘3’ in center and roses in angles / Rev. Arms of 
Deventer, Kampen and Zwolle and ‘3’ in center - VF 20

 5354
1/4 Stichtse Stuiver 1488 Deventer (FD 10 / VdCh. - / Lev III-186 R4) - 0.87 gram - Obv. Arms of 3 cities with D in center / Rev.  
Shield of Deventer on long cross  - small edge damage - VF/XF - RRRR - extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

5355 5356 5357

 5355
1/2 Stichtse Stuiver 1488 Deventer (FD 7 / VdCh. 10.4 / Lev III-185 R2) - 1.84 gram - Obv. Arms of 3 cities with D in center / Rev.  
Shield of Deventer on long cross  - small edge damage - VF/XF - RR - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5356
3 Butken or 1½ Stuiver (15)60 Deventer van 12 Plakken (CNM 2.13.17 / FD 46) Obv. Cross with shield Deventer / Rev. Shields of 3 
cities interlaced - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 75

 5357
3 Butken of 1½ Stuiver (15)60 Kampen/Zwolle Hybrid ! (CNM 2.13.18-19 / FD 47-48) Obv. Cross with shield Kampen / Rev. 
Shields of 3 cities interlaced with ‘Z’ of Zwolle in center - VF - extremely rare and never sold by us before - ex-Berkman - collectie 
Coenen

200

5358
5359

 5358
½ Schelling van 3 Stuiver 1585 Rudolph II (FD 94 / CNM 2.13.16) - Obv. Arms of 3 cities below crowned helmets / Rev. Double 
headed eagle with orb and ‘3’ on breast - a.XF - RRR - attractive specimen, extremely rare and never sold by us before - ex-Berkman 
- collectie Coenen

500

 5359
1/2 Arendsrijksdaalder 1580 Rudolph II (Delm. 681 (R2) / FD 80 variant / CNM 2.13.8) - Obv. Arms of 3 cities below crowned hel-
mets / Rev. Double headed eagle, variety in legend AVGV i.s.o. AVGVS - VF/XF - RR - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300
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 5360
Arendsrijksdaalder 1567 Maximiliaan II (Delm. 676 / CNM 2.13.4) - Obv. Arms of 3 cities below crowned helmets / Rev. Crowned 
double headed eagle with orb on breast - cleaned - NGC  slab XF Details 200

 5361
Arendsrijksdaalder 1568 Maximiliaan II (Delm. 676 / FD 60a / CNM 2.13.4) - Obv. Arms of 3 cities below crowned helmets / Rev. 
Double headed eagle with orb on breast - attractive specimen - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 400

5362
5363

5365

 5362
Goudgulden 1546 i.n.o. Karel V (FD 32a / Delm. 1074 R3) - 3.07 gram - Obv. Arms 3 cities, star in center / Rev. Orb in trilobe - 
holed - Fine - RRR - extremely rare 150

Kampen belegerd door de Staatse Troepen (1578)

 5363
Siege coinage: 9½ Stuivers 1578 Klippe - later work/produced after the siege - (cf. CNM 2.30.93 / cf. Delm. 209 / cf. vG 135) - 10.19 
gram - Obv. 7 countermarks in 5 lines EXTREMVM / SVBSIDIVM / City gate between 9½ - ST / CAMPEN / 1578 / Rev. blank - VF 
- ex-Berkman - collectie Coenen

250

Kampen

 5364 Dubbele Groot ND (ca. 1480) Kampen (VdCh. 15.8) - 2.10 gram - Obv. Arms Oversticht in polylobe + MONETA NOVA OPIDI 
CAMPENS / Rev. Short cross with C-A-M-P in angles + BENEDICTVS QVI VENIT IN NOM - Z5 - F/VF - very rare 100

 5365
Duit 1644 (CNM 2.30.79 / HPM Ka 59 / PW 7203 RR) - Obv. City gate /CAM/PEN/1644 within wreath / Rev. Rampant lion - VF+ - 
RR - nice condition and very rare 100

 5366 Duit 1659 (CNM 2.30.83 / PW 7206) - Vz Gekroond en versierd stadswapen / Kz CAM/PEN/1660 - VF 20

5367
5370 5373

 5367
Stuiver ND (ca. 1621) type I with ‘Campen’ next to arms (V. 166.6 / CNM 2.30.75) - attractive specimen - XF+ - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 50

 5368 Stuiver ND (ca. 1621) (CNM 2.30.74 / V. 166.5) + Batenburg - Duit ND (1616-1622) PW 1301 - F/VF - Total 2 pcs. 25
 5369 Dubbele Stuiver 1679 + 1680 (CNM 2.30.72 / V. 166.4) - Total 2 pcs. in VF and F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 20

 5370
Rijderschelling 1680 (CNM 2.30.70 / V. 165.5) - 1 year type with denomination 6-S in cartouche below city arms - a.VF - ex-Berk-
man - collectie Coenen 50

 5371 Arendschelling ND Matthias I (V. 165.2 / CNM 2.30.66) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 25

 5372 Arendschelling ND Matthias I (V. 165.2 / CNM 2.30.66) - VF + Arendschelling ND Ferdinand III (CNM 2.30.67) - a.VF - Total 2 
pcs. 40

 5373 Arendschelling 1675 Leopold Ignatius (CNM 2.30.68 / V. 165.4 / HPM Ka 49) - 1 year type - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 5374 Florijn van 28 Stuivers ND (1665-1672) with orb w/o denomination (CNM 2.30.60 / HPM Ka 43 / Delm. 1113) - F/VF 40
 5375 Florijn van 28 Stuivers 1618 (Delm. 1113 / CNM 2.30.58 / HPM Ka 43) - a.VF 50

5376

 5376 Florijn van 28 Stuivers 1618 (Delm. 1113 / CNM 2.30.58 / HPM Ka 43) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
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5377
5378
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 5377
Florijn van 28 Stuivers (16)85 with date above crown between roses (Delm. 1113 / CNM 2.30.62) - countermark HOL = Holland - VF 
- ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5378 1/2 Leeuwendaalder ND (1597) mm. City gate (HPM Ka 28 / CNM 2.30.31 / Delm. 887 /R3) - weak strike - VF - extremely rare 150

 5379 Leeuwendaalder ND (1597) mm. City gate Kampen (HPM Ka 27 / CNM 2.30.29 / Delm. 861 /R1) - a.VF - rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 75

 5380 Leeuwendaalder ND (1597) mm. City gate in rose (HPM Ka 27 / CNM 2.30.29 / Delm. 861 /R1) - VF - rare 100

5381 5384

 5381
Leeuwendaalder ND (1597) mm. City gate Kampen (HPM Ka 27 / CNM 2.30.29 / Delm. 861 /R1) - VF - rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 100

 5382 Leeuwendaalder 1648 mm. Lis (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - F/VF 50

 5383 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - VF 70

 5384 Leeuwendaalder 1648 mm. Lis (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - VF+ 70

5385 5387

 5385 Leeuwendaalder 1650 mm. Lis (Delm. 862 / CNM 2.30.37) - VF 70

 5386 Leeuwendaalder 1652 mm. Lis (CNM 2.30.38 / Delm. 862) - a.VF 50

 5387 Leeuwendaalder 1688 mm. Horseman (Delm. 862 / CNM 2.30.41) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 70

5388 5390

 5388 Arendsrijksdaalder ND (ca. 1595) Rudolph II (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5389 Arendsrijksdaalder 1597 (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 5390 Arendsrijksdaalder 1596 Rudolph II, mm. Flower (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - a.VF 150
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 5391 Arendsrijksdaalder 1597 (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - VF 200

 5392
Zilveren Dukaat 1663 mm. Lily (CNM 2.30.49 / HPM Ka 37 / Delm. 992 /R3) - a.VF - RRR - extremely rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen 150

 5393 Zilveren Rijder 1661 mm. Lily (CNM 2.30.53 / Delm. 1039/R1) - VG - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 5394 Zilveren Rijder 1665 mm. Moor’s head (CNM 2.30.54 / HPM Ka 34 / Delm. 1039 /R1) - F/VF - rare 100

5395

5396

 5395 Zilveren Rijder 1669 mm. Moor’s head (CNM 2.30.54 / Delm. 1039/R1) - a.VF - rare 150

 5396
Goudgulden ND (1613-1617) Matthias (CNM 2.30.4 / Delm. 1113/R) - 3.21 gram - Obv. Arms of  Kampen / Lion Overijssel / Shield 
(Oversticht?) with 6 pointed star in center / Rev. Orb in trilobe - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

5397 5398 5399

 5397
Gouden Dukaat ND Spanish type with ‘C’ of ‘Campen’ between busts of Ferdinand en Isabella (CNM 2.30.13 / Delm. 1101 /R) - 3,41 
gram - VF - rare 400

 5398 Gouden Dukaat 1597 Rudolf II (CNM 2.30.16 / Delm. 1114 / R1) - 3.47 gram - VF+ - rare 300

 5399 Gouden Dukaat 1598 Rudolf II (CNM 2.30.16 / Delm. 1114 / R1) - 3.43 gram - wavy flan - VF - rare 300

5400 5402 5403

 5400 Gouden Dukaat 1600 Rudolf II (CNM 2.30.16 / Delm. 1114 / R1) - 3.42 gram - VF - rare 300

 5401 Gouden Dukaat 1649 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.45 gram - VF - very rare - on the obverse a rectangular 
countermark with rounded corners “I B” - possibly the mark of a 18th century gold smith (Isacq Busard in The Hague ?) 500

 5402 Gouden Dukaat 1649 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.47 gram - VF/XF -  very rare 300

 5403
Gouden Dukaat 1651 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.45 gram - attractive piece with sharp details - XF - very 
rare 400

5404 5405

 5404 Gouden Dukaat 1653 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.42 gram - VF - very rare 250

 5405 Gouden Dukaat 1654 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / HPM Ka 16) / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.46 gram - VF+ - rare - collectie Coenen 250
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 5406 Gouden Dukaat 1659 with title Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.46 gram - VF - very rare 250

 5407
Gouden Dukaat 1660 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2, 1660 = Hermitage) - 3.47 gram - VF - extremely rare and 
never sold by us before 500

Kuinre

Jan I van Kuinre (1317-1336)

 5408
Korte Adelaarsgroot or Dubbele Sterling ND (ca. 1320) Kuinre (VdCh. 2.25 / Grolle 3.2.1) - Obv. Double headed eagle / Rev. Flori-
ated cross with I-O-H-S in angles – broken – F/VF 50

5409 5411 5412

Zwolle

 5409
1/2 Stuiver ND (ca. 1600) (V. 178.3 / CNM 2.52.114) - Obv. City arms dividing J-S  / Rev. Cross with city arms in center and 
‘HSZW’ (Halve Stuiver ZWolle) in angles - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5410 Stuiver ND (1599) (V. 178.1 / CNM 2.52.112) - Obv. City arms dividing I-S / Rev. Cross with rose in center - a.VF - ex-Berkman - 
collectie Coenen 20

 5411
Stuiver ND (1600) (V. 178.2 / CNM 2.52.113) - Obv. City arms dividing I-S / Rev. Cross on polylobe with city arms in center - VF - 
ex-Berkman - collectie Coenen - very rare and never sold by us before 100

 5412
Dubbele Stuiver 1602, imitation of Hildesheim (CNM 2.52.109 / V. 177.4) - Obv. Orb dividing date / Rv. Saint Michael behind city 
arms Zwolle - F/VF - rare 50

5413

5417

 5413
Dubbele Stuiver 1602 imitation of Hildesheidm (CNM 2.52.109 / V. 177.4) - Obv. Orb dividing date / Rev. St. Michael behind city 
shield Zwolle - attractive piece with sharp details - VF/XF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 5414 Arendschelling ND (1601) Rudolph II (V. 176.3 / CNM 2.52.100) - Total 2 pcs. in VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40
 5415 Arendschelling ND (1647-1659) Matthias I (CNM 2.52.101 / V. 176.4) - F/VF 20

 5416 Rijderschelling 1685 countermark bundle of arrows + 1689 Roman numerals (V. 177.2-3 / CNM 2.52.106-107) - Total 2 pcs. in a.VF 
- ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5417

Stedelijke 3 Gulden 1682 mm. Flower, plain edge - PIEDFORT - (Delm. 1139a R3 / CNM. 2.52.90 / HPM Zw 53.1) - 64.37 gram 
- Obv. Dutch virgin leaning on altar with bible / Rev. Crowned shield with lion holding arms of Zwolle - VF/XF - RRR - collectie 
Coenen - ex. L. Schulman 20 (1998) Lot no. 673, ex. J. Schulman 15 febr. 1966 Lot no. 331, ex. J. Schulman 7 nov. 1960 Lot no. 
411, ex J. Schulman 15 juni 1903 Lot no. 582, ex collectie Jhr. P.O.H. Gevaerts van Simonshaven, kamerheer/chamberlain of Queen 
Wilhelmina - extremely rare and not offered by us before

3000

5418 5424
 5418 Florijn van 28 Stuivers 1619 Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.82 / De Bruijn 38) - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5419 Florijn van 28 Stuivers 1621 Matthias I with countermark crowned arms Friesland (Delm. 1114 / CNM 2.52.82 / De Bruijn 38) - F/
VF - ex-Berkman - collectie Coenen 40

 5420 Florijn van 28 Stuivers ND (1647-1656) no mm. Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - F/VF 40
 5421 Florijn van 28 Stuivers ND (1647-1656) Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - F/VF 50
 5422 Florijn van 28 Stuivers ND (1647-1656) no mm. (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50
 5423 Florijn van 28 Stuivers ND (1647-1656) no mm. (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - VF 50

 5424
Florijn van 28 Stuivers ND (1647-1656) no mm. Matthias I (Delm. 1114 / CNM 2.52.84 / HPM Zw 49) - VF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 70
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 5425 Florijn van 28 Stuivers (16)83 with countermark HOL (Delm. 1115 / CNM 2.52.88) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5426 Florijn van 28 Stuivers (16)85 (Delm. 1115 / CNM 2.52.88-89) - a.VF 50

 5427 Daalder van 30 Stuivers 1692 (CNM 2.52.81 / Delm. 1096) - F/VF 50

5428
5431

 5428 1/2 Leeuwendaalder 1646 (CNM 2.52.59 / Delm. 889/R2) - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5429 Leeuwendaalder 1639 Rampant lion dividing date (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - F/VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5430 Leeuwendaalder 1641 with rampant lion dividing date (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - varitiey: with ZWOLL IMP in legend - VF - 
rare 100

 5431 Leeuwendaalder 1641 Rampant lion dividing date (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5432 5434

 5432 Leeuwendaalder 164Z lion between date + flowers around knight (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - VF - rare 100

 5433 Leeuwendaalder 1648 (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - F/VF ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5434
Leeuwendaalder 1671 mm. Flower, UNKNOWN in literature (Delm. -, cf. Delm. 867 / CNM -, cf. CNM 2.52.61 / HPM-, cf. HPM 
Zw 36) - 27.25 gram - a.VF - of the highest rarity and never sold by us before 400

5435 5436

 5435 Leeuwendaalder 1677 mm. Flower (Delm. 867 /R1 / CNM 2.52.62 / HPM Zw 36) - VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5436 Rijksdaalder 1655 mm. Flower (CNM 2.52.65 / HPM Zw 38 / Delm. 722 /R1) - VF 100
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 5437
Arendsrijksdaalder ND Matthias I (CNM 2.52.33 / Delm. 717 /R1) - Obv. City arms below helmet en St. Michaël / Rev. Double 
headed eagle - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

 5438
Zilveren Dukaat 1659 mm. Flower and lion w/o crown, sword and bundle of arrows (CNM 2.52.69 / Delm. 995 /R) - VF - ex-Berk-
man - collectie Coenen 100

 5439 Zilveren dukaat 1660 with crowned lion in arms (Delm. 995 / CNM 2.52.70) - flan crack - VF+ - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5440 5441

 5440
Zilveren dukaat 1660 PIEDFORT (Delm. 995a R3 / CNM 2.52.70) - 55.97 gram - Obv. Standing knight holding city arms / Rev. 
Crowned lion with sword and bundle of arrows - VF - ex-Berkman - collectie Coenen - extremely rare and never sold by us before 1000

 5441 Zilveren dukaat 1661 mm. Flower, crowned lion with sword and bundle of arrows (Delm. 995 / CNM 2.52.70) - VF 100

 5442 Zilveren Rijder 1659 (CNM 2.52.72 / HPM Zw 41 / Delm. 1041 /R1) - edge damage - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5443

5444

 5443 Zilveren Rijder 1661 (CNM 2.52.75 / HPM Zw 42 / Delm. 1042 /R1) - a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5444
Gouden Dukaat ND Spanish type (ca. 1600) mm. City arms - Spaans type without S between busts Ferdinand and Isabella (Delm. 
1130 / CNM 2.52.10) - 3.40 gram - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 350

5445 5446
5447

 5445
Gouden Dukaat 1652 Ferdinand III (Delm. 1133  R1 / CNM 2.52.26 / HPM Zw 11) - 3.49 gram - variety on rev: AVRIA in stead of 
AVREA - attractive specimen with luster - UNC - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 5446
Gouden Dukaat 1668 in name of Ferdinand (CNM 2.52.30 /Delm. 1134 R3) - 3.48 gram - variety: FERDINA III - wavy flan - F/VF - 
RRR - extremely rare and never sold by us before 400

 5447
Dubbele Gouden Dukaat ND (ca. 1600) Spanish type, w/o letter ‘S’ between busts of Ferdinand and Isabella (Delm. 1128 (R4) / CNM 
2.52.5) variety with FERDINAN in legend - cleaned - VF/XF - RRRR - extremely rare - collectie Coenen 2000
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Groningen belegerd door de bisschoppen van Keulen en Münster (1672)

 5448
Siege coinage - 6 1/4 Stuiver 1672 square flan (Delm. -- / HPM Go 20 / CNM 2.20.5) - Obv. Crowned provincial arms of Groningen / 
Rev. Blank - VF/XF 150

 5449
Siege coinage - 6 1/4 Stuiver 1672 square flan (Delm. -- / HPM Go 20 / CNM 2.20.5) - Obv. Crowned provincial arms of Groningen / 
Rev. Blank - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5450 Siege coinage - 12½ Stuiver 1672 square flan (Delm. 738 / CNM 2.20.4 / HPM Go 19) - Obv. arms of Groningen / Rev. blank - VF 150

 5451
Siege coinage - 12½ Stuiver 1672 square flan (Delm. 738 / CNM 2.20.4 / HPM Go 19) - Obv. arms of Groningen / Rev. blank - XF - 
ex-Berkman - collectie Coenen 200

 5452 Siege coinage - 25 Stuiver 1672 square flan (Delm. 737 / CNM 2.20.3 / HPM Go 18) - Obv. arms of Groningen / Rev. blank - a.VF 150
 5453 Siege coinage - 25 Stuiver 1672 square flan (Delm. 737 / CNM 2.20.3 / HPM Go 18) - Obv. arms of Groningen / Rev. blank - VF 200

5454

5455

 5454
Siege coinage - 25 Stuiver 1672 square flan (Delm. 737 / CNM 2.20.3 / HPM Go 18) - Obv. Crowned provincial arms of Groningen / 
Rev. blank - VF 250

 5455

Siege coinage - 50 Stuiver 1672 struck on square flan (CNM 2.20.1 / HPM Go 17 / Maill. 44.6-10 / Delm. 736 /R1) - Obv. Crowned 
provincial arms of Groningen struck with big die of 30 mm / Rev. Engraving commemorating the death of Alle Dercks: ’tis nodig 
soeken godt gewis / Eert hem opregt dog u verneert / Reijn maakt u en godt vreest alleyn / Op mijn ziel ’t is dan meer als tijt / Dat j’ 
u wapent tot den strijdt / weest lankmoedig en staat vast / godt heeft voormaals opgepast / hij sal ’t weer doen slaat geen aght / of de 
weerelt u belagt / Zij sal schreijen als ghij zult / na een’ redelijck gedult / u verheugen en haar traan / En sal niet van de wangen gaan / 
Alle Dercks A°1691 5 m / 11 d (cf. Vd Wis JMP 2002 p. 36) - holed - VF/XF - very rare

500

5456

 5456
Siege coinage - 50 Stuiver 1672 struck on square flan (CNM 2.20.1 / HPM Go 17 / Maill. 44.6-10 / Delm. 736 /R1) - variety: struck 
with larger die - Obv. Arms of Groningen / Rev. Blank - XF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

5457

 5457
Siege coinage - 50 Stuiver 1672 struck on square flan (CNM 2.20.2 / HPM Go 17 / Maill. 44.6-10 / Delm. 736 /R1) - Obv. Crowned 
provincial arms of Groningen / Rev. Blank - XF - very rare 300



Wednesday November 15 Groningen

236

5458 5459 5460
kavel TRUE Inzet

Groningen

Groningen Stad

 5458
1/4 Stuiver of Magermanneke van 1.5 Plak 1579 (CNM 2.21.19 / Pu. 1627 / V. 188.4) - Obv. Double headed eagle with city arms / 
Rev. Cross with G in center + lilies and circles in angles  - a.VF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5459
Dubbele Plak or 1/4 Stuiver Brabants 1626 (V. 188.5 / CNM 2.21.52) - Obv.  Double headed eagle with city arms / Rev. Long cross 
with city arms - F/VF 50

 5460
Halve Vlieger of Stuiver van 3 Plakken 1586 (CNM 2.21.15 / V. 187.5) - Obv. Double headed eagle with city arms  / Rev. Cross with 
G in center + city arms and eagles in angles - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5461 Halve Brabantse Stuiver van 4 Plakken of Butken 1628 (CNM 2.21.51 / V. 187.4 / HPM Gr 16) - 0.79 gram - Crowned city arms 
dividing J-S / Rev. Long cross with S-P-Q-G = Senatus Populus Que Groningensis in angles - VG/F - ex-Berkman - collectie Coenen 50

5462 5463 5464

 5462
Halve Brabantse Stuiver van 4 Plakken of Butken 16(35) on square flan (CNM 2.21.51 / V. 187.4 / HPM Gr 16.1) - 2.38 gram - 
Crowned city arms dividing J-S / Rev. Long cross with S-P-Q-G = Senatus Populus Que Groningensis in angles - VF+ - ex-Berkman 
- collectie Coenen - extremely rare and never sold by us before

1000

 5463
Vlieger or Stuiver 1473 in Roman Numerals (MCCCCLXXIII) (VdCh. 11.64 / Lev III-64 R2) - 2.68 gram - Obv. Double headed 
eagle with shield of Groningen diagonally below / Rev. Long cross with G in center - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 5464
Vlieger of Stuiver 1560 (VdCh. XVI.138 / CNM 2.21.12) - Obv. Double headed eagle with city arms between claws / Rev. Long cross 
on quadrilobe with city shield in center - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5465 5466 5467

 5465
Brabantse Stuiver van 8 Plakken 1600 (CNM 2.21.49 / V. 187.1) - Obv. Double headed eagle with city shield on breast / Rev. Long 
cross with city arms in center +  I-S-B-R (1 Stuiver Brabant) in angles - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5466

Jager 1456 (Dubbele Stuiver) Groningen (Lev. III-21 R3 / vdCh. 10.53 / Puister 1.253b) – 2.33 gram – Obv. Double-headed eagle 
with coat of arms of Groningen in front of tail in a quatrefoil + MONETA x NOVA x GRONIGENSIS x / Rev. Long cross with stars 
in angles and double legend, inner ring legend  ANO / DNI / MCCC / CLVI, outer ring legend CTV x SIT / NOMEN / DOMINI / 
BENEDI - bent - VF - extremely rare - Pan 00103364 Maartensdijk 2022

500

 5467
Jager of 2 Stuiver 1606 (CNM 2.21.46 / V. 186.4 / Pu 1.614) - Obv. Ornamental city arms / Rev. Shield on ornamental cross with date 
at end of legend - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

5468 5469

 5468
Flabbe van 4 Stuivers 1562 (CNM 2.21.8 / V. 186.2) - Obv. Double headed eagle on floriated cross / Rev. Floriated cross with city 
arms in center - VF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5469
Flabbe van 4 Stuivers 1568 (CNM 2.21.9 / V. 186.3 / Pu. 1.609) - Obv. Double headed eagle on floriated cross / Rev. Floriated cross 
with city arms in center -a.VF 100

5470

 5470
Dubbele Jager of Flabbe van 4 Stuivers 1568 (CNM 2.21.9 / V. 186.3 / Pu. 1.609) - 4.35 gram - Obv. Double headed eagle in shield 
on floriated cross / Cross with city arms in center - attractive piece in nice condition - a.XF 200

 5471 Flabbe van 4 Stuivers 1580 (CNM 2.21.9 / V. 186.3 / Pu. 1.609) - Obv. Double headed eagle on floriated cross / Rev. Floriated cross 
with city arms in center - scratches - a.VF 70
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 5472
Flabbe van 4 Stuivers 1582 (CNM 2.21.9 / V. 186.3 / Pu. 1.609) - Obv. Double headed eagle on floriated cross / Rev. Floriated cross 
with city arms in center - some spots - VF+ 100

 5473
Flabbe van 4 Stuivers 1599 mm. double headed eagle (CNM 2.21.43 / HPM Gr10 / Pu. 1.610) - 3.94 gram - Obv. Double headed ea-
gle on floriated cross + MONETA NOVA AR-GRONIN GENSIS / Rev. Floriated cross with city arms in center - a.XF - ex-Berkman 
- collectie Coenen

200

5474

5475

 5474
Flabbe van 4 Stuivers 1623 piedfort on square flan (CNM 2.21.43 / HPM Gr 10 / cf. V. 186.3) - 19.61 gram - Obv. Double headed 
eagle on floriated cross / Rev. Floriated cross with city arms in center - VF+ - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 1500

 5475
Raadsteken 1583 (CNM 2.21.34 / Pu. 1908 / Maill. 44.5) - Obv. Double headed eagle with arms between claws and G between heads 
/ Rev. 4 Dots in square - attractive specimen with green patina - XF - rare 100

 5476 Rijderschelling 1691 mm. Sirene (V. 186.1 / CNM 2.21.56) - a.VF 25

5477

5479
 5477 Rijderschelling 1691 mm. Sirene (V. 186.1 / CNM 2.21.56) - cleaned - VF/XF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5478 Florijn van 28 Stuivers 1692 countermark ‘GO’ = Groningen en Ommelanden (CNM 2.21.55 / HPM Gr 03 / Delm. 1121 / C/m-Klop 
A19) - F/VF 50

 5479
Florijn van 28 Stuivers 1692 countermark ‘HOL’ = Holland (CNM 2.21.55 / HPM Gr 03 / Delm. 1121 / c/m VdWis A14) - a.VF - ex-
Berkman - collectie Coenen 150

5480 5481

 5480
Florijn van 28 Stuivers 1692 mm. Fox with 2 countermarks: Bundle of arrows (Delm. 1120 / CNM 2.20.14 / HPM Go 08 / c/m VdWis 
A19) - Obv. Crowned provincial arms / Rev. Double headed eagle with provincial shield met tweekoppige adelaar en provinciewapen 
- a.VF - rare - ex-Berkman - collectie Coenen

150

 5481
Florijn van 28 Stuivers 1692 with 7 (!) countermarks ‘HOL’ = Holland (CNM 2.21.55 / HPM Gr 03 / Delm. 1121 / c/m VdWis A14 / 
cf. De Bruijn p. 83) - Good - rare - ex-Berkman - collectie Coenen 100

Groningen en Ommelanden
 5482 Duit 1771 (V. 183.5 / CNM 2.20.26 / PW 8004) - XF/UNC 25

5483

 5483 Silver Duit 1771 reeded edge (PW 8004.3/R / CNM 2.20.26) - 3.94 gram - VF/XF - very rare 200
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 5484 Bezemstuiver 1738 (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - small flan defect - XF + Gelderland - Bezemstuiver 1640 mm. cross (V. 17.3 / CNM 
2.17.178) - weak strike - VF+ - Total 2 pcs. 40

 5485 Bezemstuiver 1738 + 1765 (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - Total 2 pcs. in XF and VF - ex-Berkman - collectie Coenen 50

 5486 Bezemstuiver 1765 mm. Tree (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - with dot between E and N - XF 35

 5487
1/2 Wapenstuiver 1682 (V. 182.5 / CNM 2.20.21 / HPM Go 12) - 0.58 gram - Obv. Crowned arms Groningen en Ommelanden / Rev. 
1/2/STVVER/1682 - attractive specimen - XF - ex-Berkman - collectie Coenen - RRRR - of the highest rarity and never sold by us 
before

500

 5488 Wapenstuiver 1682 (V. 182.4 / CNM 2.20.19) - attractive specimen - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 5489 Rijderschelling 1684 KLOP Pijlenbundel - c/m Bundle of arrows (V. 182.2 / CNM 2.20.16 / klop-c/m vdWis A19) - a.VF 25

5490 5491

 5490
Rijderschelling 1691 mm. Fox below horse, struck on square flan (CNM 2.20.17 / HPM Go 10.4 / V. 182.3) - 6.02 gram - XF - ex-
tremely rare- ex-Berkman - collectie Coenen 500

 5491
Florijn van 28 Stuivers 1674 mm. Flower with countermark HOL = Holland (Delm. 1116 / CNM 2.20.10 / HPM Go 05 / VdWis A14) 
- flan crack - a.VF - ex-Berkman - collectie Coenen 150

5492 5493

 5492 Florijn van 28 Stuivers 1681 small hat (Delm. 1117 / CNM 2.20.11 / HPM GO 06.1) - VF+ 250

 5493
Florijn van 28 Stuivers 1685 w/o countermark (Delm. 1118 / CNM 2.20.12) - Obv. Small bust to right with plume on hat / Rev. 
Crowned provincial arms - a.VF 200

 5494 Florijn van 28 Stuivers 1692 countermark HOL = Holland (Delm. 1119 / CNM 2.20.13 / HPM Go 07 / VdWis A14) - VG - ex-Berk-
man - collectie Coenen 40

5495

5496

 5495
Zilveren Dukaat 1683 (Delm. 996 / CNM 2.20.8 / HPM Go 04) - Obv. Knight with sworde and provincial arms  / Rev. Crowned arms 
Gekroond - cleaned/patina - XF - very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 1000

 5496 1/2 Gouden Rijder 1761 (Delm. 1162 / CNM 2.20.7 / HPM Go 02) - traces of mounting - cleaned - VF+ 250

5497

 5497 1/2 Gouden Rijder 1761 (Delm. 1162 / CNM 2.20.7 / HPM Go 02) - slight traces of mounting on edge - VF/XF 250
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 5498 1/2 Gouden Rijder 1761 (Delm. 1162 / CNM 2.20.7 / HPM Go 02) - a.XF 400

Dutch Provincial in albums

 5499

Lot of approximately 587 schellingen from Dutch provinces and cities, all but a few minted at a lower standard in the 1680s and 
1690s. These schellingen were reduced in value to 5½ stuiver in 1693 and circulated until the mid-nineteenth century with the name 
‘zesthalf’. The coins must have been found at some point as a coin hoard, but all information about this is lacking. A short publica-
tion is in preparation. Represented are Gelderland (23), Nijmegen (143), Zutphen (81), Westfriesland (3), Utrecht (7), Overijssel (38), 
Deventer (151), Kampen (70), Zwolle (30), Groningen (16). ), City of Groningen (24) and unidentified (1). The quality is mostly fine

2500

 5500
Big collection Dutch copper/silver Provincial coinage among which (Silver) Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Bezemstuivers, Schell-
ingen, 1/4 Guldens, X-stuivers, Guldens, Florijn, ½ 3 Gulden, Rijksdaalders, Leeuwendaalder, 1/8, ¼ and ½ Silver Ducats, Patagon, 
etc. etc. - must be viewed.

1500

 5501 Small collection Dutch Provincial silver coinage among which 1 Gulden (3x), Rijksdaalder West-Friesland, Silver Ducat Zeeland, 
Ducatons (2x), 3 Guldens (6x) + Batavian Republic Silver Ducats (3x) and 3 Gulden - Total 17 pcs. 1000

 5502 Collection Dutch provincial coinage copper and silver among which Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Guldens, Leeu-
wendaalders, Philipsdaalder, Rijksdaalder, Zilveren Dukaten, Zilveren Rijders, etc. - Total approx. 73 pcs. 500

 5503 Album Dutch Provincial coinage among which Schellingen Zutphen, Kampen, Deventer, Utrecht, Enkhuizen, etc. + Bezemstuivers, 
Dubbele Wapenstuivers, X Stuivers, Guldens, , Prinsendaalder, 3 Gulden, etc. 500

 5504 Small collection silver coins Spanish Netherland including Philips de Stoute, 1/5 Philipsdaalders Philips II, Escalins Philips IIII, etc. + 
Austrian Netherlands - Total approx. 39 pcs. 400

 5505 Collection coins Northern and Spanish Netherlands among which Silver Duiten, Hoedjesschelling, 1 Gulden Deventer, Patagons and 
Dukatons Brabant + 50 Stuiver 1808 - Total 12 pcs. 400

 5506 Small collection Dutch Provincial coinage among which (Silver) Duiten, Arendschelling, 1/2 Leeuwendaalder, 1 Gulden 1764, 1791 + 
2 Gulden 1687, etc. - Total 17 pcs. in nice condition 400

 5507 Small collection Dutch Provincial coinage among which 1/2 Leeuwendaalder 1599 Zeeland, Rijksdaalder 1620 West-Friesland, Flo-
rijn 1692 Groningen, medal Willem III, etc. - Total approx. 12 pcs. 300

 5508 Small collection Provincial silver coinage among which Schellingen, 1/2 Leeuwendaalders, Zilveren Dukaten, Zilveren Rijders, etc. - 
Total approx. 16 pcs. 300

 5509 Small collection Dutch Provincial silver Guldens West-Friesland, Utrecht, Holland, Overijssel en Gelderland (11) + Scheepjesschell-
ing Zeeland (1) - Total 12 pcs. 200

 5510 Small collection Dubbele Wapenstuivers Holland, Zeeland + West-Friesland - Total approx. 110 pcs. 200

 5511 Album Dutch Provincial coinage among which Duiten Groningen, Gelderland, Overijssel, etc. + Dubbele Wapenstuivers, Bezems-
tuivers, etc. 200

 5512 Small collection Dutch Provincial coinage among whicht Duiten, Oorden Friesland and Maastricht, Guldens, Dubbele Groot Philips 
de Goede, Leeuwenschelling Philips IIII, Arendschelling, Rekenpenningen, etc. - Total approx. 36 pcs. 200

 5513 Album Dutch provincial coinage: Dubbele (Wapen)stuivers 18th century different provinces and dates (66) and some miscellanious - 
Total 71 pcs. 150

 5514 Small collection Dutch provincial coinage among which Duiten, Dubbele Wapenstuivers, 1/8 Dukaten, Scheepjesschellingen, etc. 150

 5515 Small collection Dutch copper and silver provincial coinage Holland and West-Friesland among which Duiten, Dubbele Stuivers, 
Schellingen, ¼ + 1 Guldens, etc. 100

 5516 Small collection Dutch copper and silver provincial coinage Zeeland among which Duiten, Oorden, Dubbele Stuivers, Scheepjess-
chelling, 1/8 Dukaat, etc. 100

 5517 Small collection Dutch copper and silver provincial coinage Overijssel and Gelderland among which Duiten, Oord Philips II, Dubbele 
Stuivers, Schellingen, 1 Gulden, etc. + Kampen, Zutphen, Groningen, etc. 100

 5518 Album Dutch provincial copper coinage + VOC/Neth. Indies among which Duiten - Total approx. 370 pcs. in poor condition 100

 5519 Small collection Dutch provincial coinage among which Bezemstuivers, Dubbele Wapenstuivers, Scheepjesschellingen, etc. - Total 
approx. 38 pcs. 100

 5520 Collection Dutch Provincial copper/silver coinage among which Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, etc. - Total approx. 136 
pcs. in various condition 100

 5521 Small collection Dubbele Wapenstuivers Zeeland, Utrecht, West-Friesland, Gelderland, etc. - Total 70 pcs. 100

 5522 Small collection Dutch provincial coinage among which Duiten, Dubbele Wapenstuivers, ¼, ½ and 1 Gulden, etc. + Neth. Indies/
Indonesia 100

 5523 Small group Dutch provincial coinage including 2 Stuiver Nijmegen, Arendschellingen Kampen and Zwolle, Dubbele Stuiver Fries-
land, Zeeland and Overijssel, Wapenstuiver Holland, Stuiver + Daalder Zeeland - Total 9 pcs. 100

 5524 Small collection Bezemstuivers + Dubbele Wapenstuivers Friesland, Deventer, Kampen, Zeeland, etc. in various condition 100
 5525 Album Duiten among which Gelderland, Overijssel, Groningen, etc. + VOC -Duiten - Total approx. 79 pcs. 75
 5526 Small collection Dutch Provincial coinage among which (VOC) Duiten, Dubbele Wapenstuivers, etc. 50
 5527 Small coin collection Maastricht: Duiten/Oorden Philips II, Albert & Isabella + 1/10 Philipsdaalder 1571 - Total 11 pcs. 50

 5528 Small collection Provincial coinage among which Duiten, Oorden, Bezemstuiver, Dubbele Wapenstuivers, + VOC - Total approx. 33 
pcs. 50

Dutch Provincial in boxes

 5529 Small box interesting Dutch Provincial copper/silver coinage among which Duiten, Guldens, Daalder, Zilveren Rijder, etc. + some 
copper coinage Neth. Indies 350

 5530 Small box Dutch provincial coinage among which Dubbele Wapenstuivers, Guldens, (1/2) Leeuwendaalders, Zilveren Rijder, etc. etc. 250

 5531 Small box Dutch provincial coinage among which Stuivers, Dubbele Wapenstuivers Holland, (VOC) Duiten, 1/2 Zilveren Rijder, etc. 
- Total approx. 135 pcs. 200

 5532 Small box Dutch Provincial coins among which Duiten including Roermond, Oorden including Maastricht, Bezemstuivers, Dubbele 
Wapenstuivers, Schellingen, Muntmeesterpenningen, X Stuivers, etc. - Total approx. 40 pcs. 200

 5533 Small box Provincial copper and silver coinage among which Duiten, Oorden, Dubbele Wapenstuivers, Florijn Groningen, Leeu-
wendaalders Kampen, etc. 150
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 5534 Small box Dutch Provincial silver coinage: Dubbele Wapenstuivers 18th century collected by province and date - Total approx. 45 
pcs. 100

 5535 Box with 2 cassettes Spanish Netherlands copper and silver coinage among which Kortes Karel V, Liards and 1/20 Philipsdaalders 
Philips II, ¼ Patagon Albert & Isabella, Liards Karel II and Philips V, etc. 100

 5536 Small box copper coins Southern and Northern Netherlands among which (VOC) Duiten, Liards, etc.  - Total approx. 250 pcs. in vari-
ous condition 100

 5537 Small box Provincial coinage among which Penningen, Bezemstuivers and Zilveren Rijder Gelderland, Leeuwendaalder Overijssel, 
1/10 Philipsdaalder Holland, etc. - Total 11 pcs. in various conditon and with descriptions 100

 5538 Small box Provincial coinage among which Stuivers Stad Utrecht, Snaphaanschellingen Zeeland, Hybride Duiten, West-Friesland, 
etc. - Total 14 pcs. in various condition and with descriptions 100

 5539 Small box medieval coinage among which Penningen, ½ Groot, 2/3 Ruitergroot, etc. from Brabant, Gelderland, Utrecht, etc. - Total 
12 pcs. in various condition and with descriptions 100

 5540 Small box medieval coinage Holland: Penningen Willem I, Dirk VII, Floris IV or Willem II, Floris V - Total 13 pcs. in various condi-
tion and with descriptions 100

 5541 Small box Albert & Isabella (1598-1621) 3x Patagon Brabant Antwerpen/Brussel in avg. F/VF 100
 5542 Small box Dutch provincial coinage among which Duiten, Dubbele Stuivers, Schellingen, Pietje, Guldens, etc. 100

 5543
Lot of 7 deniers: 4 x denier au lion in shield (Vanhoudt G32-45)(a, b, c, d), 2 x denier au pont (Vanhoudt G56-96)(e, f) denier Abdij 
Nijvel (Vanhoudt G2324) + 3 x esterlin or sterling: Jan I (1268-1294) (W. 244 / Vanhoudt G160)(a), 2 x Jan III (1312-1355)(W. 349 / 
Vanhoudt G256)(b, c) - Total 10 pcs.

100

 5544 Small box with Philips IIII Brabant Dukaton 1664 Brussel + Dukaton 1661 West-Friesland - Total 2 pcs. 100

 5545 Small box Dutch provincial coinage among which Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Scheepjesschelling Enkhuizen, 1/2 Gulden Fries-
land (holed), Dukaton Brabant, etc. 100

 5546 Small box copper/silver coins Austrian Netherlands, Liège, VOC-Duiten, Neth. Indies, etc. 100

 5547 Small box Provincial coinage among which Duiten Arnhem, Huissen, Roermond and Batenburg, Rijderschellingen Nijmegen, etc. - 
Total 16 pcs. in various condition and with descriptions 80

 5548 Small box copper coinage: Duiten Elburg, Roermond and Stevensweert - Total 16 pcs. in various condition and with descriptions 80

 5549 Small box Provincial coinage among which Friesland Oorden, ½ Stuivers, Bezemstuivers, Snaphaanschelling, Bezemstuivers Overijs-
sel, etc. - Total 12 pcs. in various condition and with descriptions 70

 5550 Small box Dutch provincial coinage among which Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, X-Stuiver, 1/4 Scheepjesgulden 1802, etc. 50
 5551 Small box Provincial coinage among which (VOC) Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Oorden, 1 Gulden, etc. 50
 5552 Small box Duiten Stevensweert - Total 9 pcs. in various condition 50

 5553 Small box Dutch Provincial coinage among which Bezemstuivers, Pietje, 1 Gulden Zutphen, etc. + Austrian Netherlands - Total 12 
pcs. in various condition 50

 5554 Small box Dutch Provincial coinage among which Korte Karel V, Rijderschelling, ¼ Zilveren Dukaat Zeeland, etc. + Austrian Nether-
lands - Total 11 pcs. in various condition 50

 5555 Small box Provincial coinage among which Overijssel Statenoord, Dubbele Stuivers, Groningen Rijderschellingen, etc. - Total 11 pcs. 
in various condition and with descriptions 50

 5556 Small box Provincial coinage among which Duiten Gronsveld, copper coinage Kleve, etc. - Total 12 pcs. in various condition and 
with descriptions 50

 5557 Small box copper coinage Reckheim with different types of Duiten and Oord - Total 12 pcs. in various condition and with descriptions 50

 5558 Small box copper coinage Reckheim with different types (Frisian, Utrecht, Deventer) of Duiten- Total 12 pcs. in various condition and 
with descriptions 50

 5559 Small box copper/silver coinage Kampen among which Duiten, Stuivers, Rijderschelling, etc. Total 13 pcs. in various condition and 
with descriptions 50

 5560 Small box copper/silver coinage Zwolle among which (½) Stuivers, Dubbele Stuiver, Schellingen, etc. + Duiten and Schelling Zut-
phen - Total 13 pcs. in various condition and with descriptions 50

 5561 Small box copper/silver coinage Drie Rijkssteden among which Plakken, 3 Butken and Deventer Florijn 1684 - Total 6 pcs. in various 
condition and with descriptions 50

 5562 Small box Provincial coinage among which ½ Leeuwendaalders, Leicesterstoter, etc. - Total 5 pcs. with descriptions in various condi-
tion 50

 5563 Small box medieval/provincial coinage Brabant (13th-17th century) among which Penningen, Duiten, Oorden, etc. - Total 9 pcs. in 
various condition and with descriptions 50

 5564 Small box Dutch Provincial coinage among which (VOC) duiten, dubbele wapenstuivers, Leicester stoter, Muntmeesterpenning, etc. 
- Total approx. 17 pcs. 50

 5565 Small box with Silver Duit Holland, Rijderschelling Nijmegen, Escalin Austrian Netherlands and Java Duit 1799 - Total 4 pcs. 50
 5566 Small box with Dutch Provincial coinage (VOC) Duiten, (bezem) stuivers, etc. - Total approx. 150 pcs. in poor condition 50
 5567 Small box with Dukatons Brabant Philips IIII in poor condition 50

 5568 Small box mostly Dutch provincial copper coinage among which (VOC) Duiten, Spanish Netherlands and few silver coins - Total 
approx. 200 pcs. in various (cleaned) condition 50

 5569 Small box Dutch provincial coinage among which Duiten, Oorden, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, etc. 50

 5570
Small box coins including ½ Groot Karel de Stoute Brugge (Vanhoudt  H30)(a), Dubbele Mijt Philips de Goede Brugge (Vanhout H7)
(b), Denarius Jan III (Vanhoudt G284)(c), Oord 1587 and 1589 Philips II ’s-Hertogenbosch (d,e), 10 Heller 1609 Kleef (f), Sesino ND 
(1574-1624) Hertogdom Urbino (Italy) + Gelderland 1 Gulden 1763 + Gelderland -VOC Duit 1806 - Total 9 pcs.

50

 5571 Small box Dutch provincial coinage among which Roosschelling, ½ Leeuwendaalder, etc. - Total approx. 21 pcs. 50
 5572 Small box copper coinage including (VOC) Duiten/Oorden (70) + (½) Centen (25), etc. - Total approx. 95 pcs. 40
 5573 Small box copper coins Maastricht Philips II among which Liards - Total 7 pcs. in various condition 35
 5574 Small box Oorden/Liards Maastricht Albert & Isabella - Total 5 pcs. in various condition 25
 5575 Small box copper coins Gronsveld - Total 4 pcs. in various condition 25

 5576 Small box Provincial coinage among which Hollandse Penningen, Bezemstuivers and Dubbele Wapenstuivers Holland, etc. - Total 10 
pcs. in various condition and with descriptions 25

 5577 Small box Provincial coinage among which Roosschellingen, VOC Duiten, traveller’s amulets, etc. 25

 5578
Lot of 4 copper and 2 silver coins: Stad Utrecht Duit 152? (a)(vdCh. 25.19-20, 26.21-23), Stad Utrecht Duit 1523 (b)(vdCh. 26.24), 
½ plak Driesteden (c),  1 x unidentified copper coin (d), “Duitse Rijk” Penning ND (c. 1215) Nijmegen (e)(Van Gelder (1980) B)
(pierced), Halfpenny England Londen (f)(pierced) - Total 6 pcs.

25

 5579 Small cassette copper coins Austrian Netherlands Liards, Northern Netherlands Duiten, German States, etc. - Total approx. 50 pcs. 20

 5580 Small box copper/silver coinage West-Friesland among which Duit 1658, Dubbele Wapenstuivers, Roosschellingen, etc. - Total 7 pcs. 
in various condition and with descriptions 20

 5581 Small box medieval pseudo coins/tokens ‘Netherlands’ in tin/lead - Total 7 pcs. 20
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 5582 Small box silver (medieval) coins Northern/Southern Netherlands in poor condition 20
 5583 Copper coins: Drie Rijkssteden 2 x Plak (a,b), ½ Plak ( c); added 5 unidentified coins (d,e,f,g,h) - Total 8 pcs. 20
 5584 Small box Dutch provincial coinage among which Duiten, 1/10 Philipsdaalder 1571, etc. 20
 5585 Lot of 14 coins of different origin, mostly fragmented 5



 Livebid powered by Professional Auction Service

Fourth session, Thursday November 16, 2023

09.00 hours CET
Currency (5600-6805) with livebid  

Please make sure to submit your absentee bids in time. 
See page 7 for the deadlines.

Advice:
Take a look on our website www.ha-europe.com. 
You will find the photos of most lots, including those not published in our catalogue. 

Another advice:
Enter your postal bids at www.ha-europe.com. This prevents errors and lost bid slips. 
Your bids are also processed faster, which provides a time advantage of up to 48 hours. 
This is important when equal bids are placed. 
You will also receive immediate feedback and the option to increase your bid if necessary.

Be in time with your bids! Use the online bidding system on 
our website www.ha-europe.com, send them in by email to 

info@ha-europe.com, or hand them to us in person.
Best of luck!



Thursday November 16 Banknotes Netherlands / Assignaten

243

 5608
1 Gulden 1938 Zilverbon SPECIMEN (Mev. 04-1b / cf. AV 4.S RRRR / cf. PL4.s1 / P. 61s) - Punch hole cancellation with 2 star 
perforations - serie FR - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 58 Choice a.UNC - very rare 300

 5609
1 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN (cf. Mev. 05-1 / cf. AV 5S / PL5.s / P. 64) - ‘ZONDER WAARDE’ (no value) diagonally in 
blue - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare 200

Banknotes Netherlands

 5605
1 Gulden 1917 Zilverbon SPECIMEN (Mev. 02-1 / cf. AV 2.S RRR / cf. PL2.s1 / P. 10s) - Specimen diagonally in red on face, no 
series and digits - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 63 Choice UNC - very rare 500

 5606 1 Gulden 1916 Silver certificate (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - VF/XF 50

 5607 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1b / AV 4.1b / PL4b / Pick 61) - consecutive numbers - XF/UNC - Total 11 pcs. 20

kavel TRUE Inzet

Banknotes Netherlands / Assignaten

 5600
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - printed in black (Pick B40, Kolsky 84, PL390.1.a) – handwritten serialno. 561, 
datum 15 Mey and printed sign. A.J. Kluppel – XF/UNC 50

 5601
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 6¾ stuivers 1795 - printed in black (Pick B41, Kolsky 85, PL390.2b) – handwritten serialno. 1545, 
datum 1 Julij and printed sign. A.J. Kluppel – a.UNC 100

 5602
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 22½ stuivers 1795 - printed in black (Pick B42, Kolsky 86 / PL390.3.b) – handwritten serialno. 819, 
datum 1 Junij and printed sign. A.J. Kluppel – UNC 150

 5603 Enkhuizen, Stedelijk recepis van 45 stuivers 1795 - printed in black (Pick B43, Kolsky 87 / PL390.4.a) – handwritten serialno. 1085, 
datum 15 Mey and printed sign. A.J. Kluppel – XF+ 75

 5604
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 45 stuivers 1795 - printed in black (Pick B43, Kolsky 87 / PL390.4.a) – handwritten serialno. 1004, 
datum 15 Mey and printed sign. A.J. Kluppel – a.UNC 100

5600 5601 5602 5604

5605

5606

5608 5609
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 5610
1 Gulden 1945 Wilhelmina SPECIMEN (Mev. 06-1c / AV 6S / PL6.s1 / P. 70s) - oval stamp in black “SPECIMEN - de la rue & Co. 
LTD. - CANCELLED” - serie 1 AA 000000 with specimennumber “7” on lower margin - ink stamp on back ‘Ministerie van Finan-
ciën agentschap Amsterdam’ - PMG 63 Choice UNC

250

 5611
2½ Gulden 1917 Zilverbon SPECIMEN (Mev. 10-3 (11-3) / cf. AV 9S RRR / cf. PL11.s1 / P. 11s) - Specimen diagonally in red on 
face, no series and digits - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 63 Choice UNC - very rare 500

5612 5615

 5612
2½ Gulden 1938 Zilverbon / Silver certificate SPECIMEN (Mev. 13-1a / AV 11S RRRR / PL14.s1 / P. 62s) - ‘ZONDER WAARDE’ 
(no value) diagonally in red on face and back + 4x star shaped perforation through sign. and serie X with digits - Ink stamp on back 
‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare

500

 5613 2½ Gulden 1938 Silver certificate (Mev. 13-1b / AV 11.1b / PL14b / Pick 62) - # CN 397402 - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ. 20

 5614 2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13-1b / AV 11.1b) - 3 consecutive pieces  in UNC 25

 5615
2½ Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN (cf. Mev. 14-1 / cf. AV 12S / PL15.s5 / P. 65) - ‘ZONDER WAARDE’ (no value) diagonally 
in blue - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare 200

5616

5621

 5616
2½ Gulden 1945 Wilhelmina SPECIMEN (Mev. 15-1c / AV 13S / PL16.s1 / P. 71s) SPECIMEN - oval stamp in red “SPECIMEN - de 
la rue & Co. LTD. - CANCELLED” - serie 1 AA 000000 with specimennumber “8” on lower margin - ink stamp on back ‘Ministerie 
van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC

300

 5617 2½ Gulden 1949 Queen Juliana (Mev. 16-1b / AV 14.1a / PL17a / Pick 73) - 2 PM 054500 - PMG 58 Choice About UNC EPQ. 15

 5618 2½ Gulden 1949 Queen Juliana (Mev. 16-1b / AV 14.1a) - Total 5 consecutive pcs. in UNC 25

 5619 2½ Gulden 1949 Juliana (4), 10 Gulden 1945 Lieftinck + 20 Gulden 1941 Emma - Total 6 pcs. in VF and better 50

 5620 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / PL21a2 / AV. 17.1b.1) - 2 spots - aUNC 50

 5621 5 Gulden 1944 Zilverbon Error (Mev. 22-1c / AV 17.1b.2) - part of print upper right corner missing - a.UNC 100
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5622

5625

kavel TRUE Inzet

 5622
5 Gulden 1944 Zilverbon SPECIMEN (cf. Mev. 22-1c / cf. AV 17S / PL21.s3 / P. 63) - Perforation NIETIG - serie DG - ink stamp on 
back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG Choice UNC 64 400

 5623 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - without ‘No.’ in serial number - VF 50

 5624 5 Gulden 1973 Joost van den Vondel (Mev. 24-1/ AV 19.1b.2 / PL23.b2 / Pick 95a) # 4406584221 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ. 20

 5625
10 Gulden 15.1.1900 Queen Wilhelmina - Convertible Treasury Note (Mev. 35-1 / AV 24A.1 / PL30a / P. 3A) - # 05812 MP - sign. 
Moens / Pierson - a.VF 1000

5626 5627

 5626 10 Gulden 14.11.1918 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b / PL31e1.c / P. 34) - # PL 91111 - VF/XF 500

 5627 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.2 / PL34.c1.b / P. 35) - VF+ 100

5628 5629

 5628
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d / PL 35.a4 / P. 43) - #XT 015063 - smaller serial letters on back top right and 
lower left - XF 200

 5629
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje REPLACEMENT (Mev. 39-3a / AV 28.1d / PL 35.a4.R / P. 43) - #VS 101249 - smaller serial letters 
on back top right and lower left - VF 50

 5630 10 Gulden 10.5.1938 Grijsaard (Mev. 40-1a / AV 29.1a / PL36a / Pick 49) - # OF 094475 + OF 094476 - 2 consecutive pcs. in XF 150
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5631

kavel TRUE Inzet

 5631 10 Gulden 26.1.1934 Grijsaard (Mev. 40-1a / AV 29.1a / PL36a / Pick 49) - # CE 050234 + CE 050235 - 2 consecutive pcs. in XF+ 150

5632

5633

 5632
10 Gulden 18.1.1939 Grijsaard (Mev. 40-1b / AV 29.1b.1 / PL36b1 / Pick 49) - # 4 QY 073424 + 4 QY 073425 - 2 consecutive pcs. in 
XF 150

 5633 10 Gulden 1940 Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1 / PL37a / Pick 53) - VF/XF 100

 5634 10 Gulden 29.6.1940 Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1 / PL37a / Pick 53) - # 1 AD 002886 - PMG 35 Choice Very Fine EPQ. 40

 5635 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) - UNC 50

5636 5637

 5636 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2 / PL38b / P. 56) - # 4 AS 081134 - UNC 50

 5637 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2 / PL38b / P. 56) - # 4 AS 081135 - UNC 50
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5638

kavel TRUE Inzet

 5638 10 Gulden 1940 II Herderin (P. 56b / Mev. 42-2 / AV 31.2) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

5639

 5639
10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2 / PL38b / P. 56) - # 4 AS 081136 + 4 AS 081137 + 4 AS 081138 - Total 3 consecu-
tive pieces in UNC 150

5640

5641

 5640
10 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN (cf. Mev. 44-1 / cf. AV 33S / PL41.s5 / P. 66s) - ‘ZONDER WAARDE’ (no value) diago-
nally in blue - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare 400

 5641 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / PL42a / Pick 74) - XF+ 250

5642 5643

 5642 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - embossing - a.UNC 100

 5643
10 Gulden 1949 Willem I / Molen SPECIMEN (Mev. 47-1 / AV-, vgl. 35AS / PL44.s3.a1 / P. 83s) - Perforation ‘Cancelled’ horizon-
tally, series 5AM000000 - printer’s annotations top margin - XF+ 300
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5644 5645 5647

kavel TRUE Inzet

 5644
10 Gulden 4.3.1949 Willem I Molen SPECIMEN (Mev. 47-1 / AV 35AS.1 / PL44.s1 / P. 83s) - Specimen diagonally in red open let-
ters on face and back, no series + black sequence number 89 - a.UNC 300

 5645
10 Gulden 4.3.1949 Willem I Molen SPECIMEN (Mev. 47-1 / AV 35AS.2 / PL44.s3.b / P. 83s) - Black print Specimen - De La Rue 
Co. LTD CANCELLED in oval + specimen no. 60, light discolouring left margin - a.UNC 300

 5646 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1a + 48-1b / AV 36.1a.6 + 36.1b) - Total 2 pcs. in UNC 50

 5647
10 Gulden 23.3.1953 Hugo de Groot SPECIMEN (Mev. 48-1aa / AV 36S / PL45.s.a BROWN / P. 85s) Specimen diagonally in red on 
face and back, specimen no. 061, series 9XZ 012345 9XZ 67890 - blue pen circle lower margin back - a.UNC 300

5648 5651

 5648
10 Gulden 23.3.1953 Hugo de Groot SPECIMEN (Mev. 48-1aa / AV 36S / PL45.s.a BROWN / P. 85s) Specimen diagonally in red on 
face and back, specimen no. 067, series 9XZ 012345 9XZ 67890 - 1/2 perforation hole left margin - a.UNC 300

 5649 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.1b / PL45c / Pick 85) - UNC 30

 5650 10 Gulden 1968 Frans Hals w/o Bulls-eye (Mev. 49-1a/ AV 37.1d.2 / PL47e2 / Pick 91) # 4304081997 - PMG 68 Superb Gem UNC 
EPQ. 20

 5651 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a / PL50a1 / P. 44) - # AE 019043 - VF+ 100

5652 5653

 5652 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-1 / PL51b3) - # JQ 092429 - fixed date 19 maart 1941 - UNC 50

 5653
20 Gulden 1939 Emma SPECIMEN (Mev. 58-1 / AV 41S / PL51.s1.b1 / P. 54s) Specimen diagonally in red on face and back + perfo-
ration ÏNGETROKKEN” (withdrawn), serie AW 012345 en AW 067890 + date 36 september 1986 - paperclip mark - rare - XF 400

5654
5655

 5654 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 / AV 43.1 / PL53a / P. 86) - embossing - XF/UNC 250

 5655 25 Gulden 1927 Willem van Oranje (Mev. 74-1 / AV 47A.1 / PL59a / Pick 45) - # FH 098563 - a.VF 50

 5656 25 Gulden 1927 Willem van Oranje Replacement (Mev. 74-1 / AV 47A.1 / PL59a.R / Pick 45r) - # HL 102784 - F/VF 50
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5657 5658

kavel TRUE Inzet

 5657 25 Gulden 1929 Willem van Oranje (Mev. 75-1 / AV 47B.1a / PL60b / Pick 46) - # JC 007525 - VF+ 100

 5658 25 Gulden 1929 Willem van Oranje Replacement (Mev. 75-1 / AV 47B.1b / PL 60.b.R / Pick 46r) - # JJ 102252 - VF 100

5659

5660

 5659
25 Gulden 1931 Mees PROOF in circulation and REPLACEMENT (Mev. 76-1 / AV 48.1g / PL61b7.R / P. 50) - # WL 022447 - 
Proofserie only 20.000 printed; series higher than 20.000 = replacement  - RRR -  PMG 20 VF - extremely rare  0 - 10 pcs. known 250

 5660
25 Gulden 1931 Mees SPECIMEN (Mev. 76-1 / AV 48S / PL61.s1 / P. 50s) Specimen diagonally in red on face and back, printed date 
34 mei 1968 + perforations “INGETROKKEN” (withdrawn) and “34 5 68” - slight discoloring and glue/paper remnants right margin 
- a.UNC

200

5661
5662

 5661 25 Gulden 1940 Prinsesje I (Mev. 77-1 / AV 49.1 / PL62a / P. 57) - a.UNC 150

 5662 25 Gulden 1943 II Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 79-1 / AV 51.1 / P. 67) - VF 80

5663

5664

 5663
25 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN (cf. Mev. 79-1 / cf. AV 51S / PL64.s5 / P. 67) - ‘ZONDER WAARDE’ (no value) diagonally 
in blue - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare 300

 5664 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1a / AV 52.1a / Pick 77) - classic serial no. - a.VF 80
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5665 5667 5668

kavel TRUE Inzet

 5665 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1 / PL66a / P. 81) - XF+ 250

 5666 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / PL67a / Pick 84) - 2 pinholes - XF+ 100

 5667 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1 / PL67a / P. 84) - 3 pinholes - XF/UNC 100

 5668 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1 / PL67a / P. 84) - XF/UNC 100

 5669 25 Gulden 10.4.1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.1a.2 / P. 87) - XF+ 50

5670
5671

 5670 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.1a / P. 87) - PMG Gem. UNC 66 EPQ 100

 5671 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2 / P. 92a) - 10 digits - PMG Superb Gem. UNC 69 EPQ 200

 5672 25 Gulden 1971 Sweelinck with 11 digits in serialnumber #10942833708, UMC varnish (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC 30

 5673 25 Gulden 1971 Sweelinck with 10 and 11 digits serial (Mev. 84-1 + 84-2 / AV 56.1a + 56.2a / Pick 92a + 92b) - Total 2 pcs. in UNC 50

5674 5676

 5674 40 Gulden 8.2.1923 Prins Maurits (Mev. 93-1b / AV 61.1b / PL76b / Pick 37) - # AF 05742 - F/VF 350

 5675 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b / PL79b / P. 47) - #BH 055235 - VF 100

 5676 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b / PL79b / P. 47) - VF+ 100
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5677 5678

kavel TRUE Inzet

 5677
50 Gulden 1929 Minerva (AV 64.1b = plate note / Mev. 96-1b / PL79b / P. 47) - # BK 017791 - a.UNC - attractive note and rare in 
this condition 500

 5678
50 Gulden 18.4.1929 + 7.10.1929 Minerva (Mev. 96-1a+b / AV 64.1a+b / Pick 47 / PL79a+b) - both types: sign. in brown/black and 
sign. in blue - Total 2 pcs. in F/VF 100

 5679 50 Gulden 1941 Oestereetster (Mev. 97-1 / AV 65.1 / PL80a / P. 58) - XF 75

5680

5681

 5680 50 Gulden 1941 Oestereetster (Mev. 97-1 / AV 65.1) - a.UNC 100

 5681
50 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN on front 2x vertical in red with 1 perforation and on back 2x horizontal in red 
(Mev. 98-1 / AV 66S.2 / PL81.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - XF+ 200

5682

5683

 5682
50 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN (cf. Mev. 98-1 / cf. AV 66S / PL81.s5 / P. 68) - ‘ZONDER WAARDE’ (no value) diagonally 
in blue - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare 400

 5683 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 99-1 / AV 67.1 / PL82) - replacement # AB 100108 - F/VF 50

5684

 5684 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) - UMC varnish - UNC 50

 5685 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a / P. 96) - UMC varnish - Total 5 pcs. in a.UNC/UNC 250

 5686 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a + 1b / P. 96) - UMC varnish - Total 10 pcs. in a.VF or better 150

 5687 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a / P. 96) - UMC varnish - Total 10 pcs. in VF or better 180
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5688

kavel TRUE Inzet

 5688
100 Gulden 1860 type Reliëfrand, dated 15 maart 1906 (Mev. 114-7 / AV 78.7) 15 maart 1906 - Handtekeningen De Hoop Scheffer 
/ Vd Berg - # LW 4912 - slight discoloured back - a.VF - RR - very rare - This note was handed over by mrs. De Hoop Scheffer-Vd 
Berg (wife of the secretary of De Nederlandsche Bank) to consignor’s mother mrs. De Vries as a gift for her work as a cleaning lady.

2000

5691 5692
 5689 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-2 / AV 80.1b.2) - Fine 50
 5690 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.1) - stained - VF 50

 5691
100 Gulden type 1921 Grietje Seel (3.12.1928) SPECIMEN (PL96.s2 / Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.1 / Pick 39s) Perforation NIETIG 
upside down + extra punch holes and serie BN 081248 - paperdamage left margin - XF 400

 5692
100 Gulden 1943 Wilhelmina SPECIMEN (cf. Mev. 118-1 / cf. AV 82S / PL98.s5 / P. 69) - ‘ZONDER WAARDE’ (no value) diago-
nally in blue - ink stamp on back ‘Ministerie van Financiën agentschap Amsterdam’ - PMG 64 Choice UNC - very rare 400

5693

5694

 5693 100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1a / AV 83.1b) - Sign. Trip through title ‘PRESIDENT’ - a.VF 250

 5694
100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1a / AV 83.1b / PL99b / Pick 79) - Serie CD 043534 - Sign. Trip through title ‘PRESI-
DENT’ - PMG Choice UNC 63 EPQ - attractive note and rare in this condtion 700

5695

 5695 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1 / PL 100a) - XF/UNC 70
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5696 5697

kavel TRUE Inzet

 5696
100 Gulden 9.7.1947 Adriaentje Hollaer SPECIMEN (Mev. 120-1 / AV 84S / PL100.s1 / Pick 82s) Specimen diagonally in red on 
face and back, serie 9 XZ 012345 & 9 XZ 067890 - XF/UNC 400

 5697 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b / PL102b / P. 88) wide serial numbers - XF/UNC 100

 5698 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b / PL102b / P. 88) wide serial numbers - XF/UNC 100

 5699 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b / PL102b / P. 88) wide serial numbers - Total 5 pcs. in VF or better 100

 5700 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 /AV 86.1a) - XF 30

5701 5703

 5701 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / PL103a / P. 93) - wedgeshaped cuttingmarks - a.UNC/UNC 75

 5702 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - a.UNC/UNC 50

 5703 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - a.UNC/UNC 50

 5704 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - a.UNC/UNC 50

5705 5709

 5705 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70

 5706 100 Gulden 28.7.1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1 / Pick 97) - Total 10 pcs. in avg. a.VF 300
 5707 100 Gulden 28.7.1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1 / Pick 97) - Total 10 pcs. in VF or better 350
 5708 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1a / AV 88.1a) - low serial 0025 - a.VF 40

 5709 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1a / AV 88.1a) - laag serienummer 0003 - UNC 70

 5710 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50
 5711 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2a / AV 88.1b) - UNC 50
 5712 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124 / AV 88.1 / P. 101) - Total 10 pcs. in avg. a.VF 250
 5713 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124 / AV 88.1 / P. 101) - Total 10 pcs. in VF or better 300
 5714 100 Gulden 1992 Steenuil (10) + 250 Gulden 1985 Vuurtoren (10) (Mev. 124 + Mev. 134-1) - Total 20 pcs. in avg. VF 900
 5715 100 Gulden 1992 Steenuil (10) + 250 Gulden 1985 Vuurtoren (10) (Mev. 124 + Mev. 134-1) - Total 20 pcs. in avg. VF 900
 5716 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - XF/UNC 100
 5717 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - XF/UNC 100
 5718 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - XF/UNC 100
 5719 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - XF/UNC 100
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5720 5721

kavel TRUE Inzet

 5720 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 250

 5721 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse  (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 300

 5722 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse  (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - Total 10 pcs. in VF or better 800

 5723 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse  (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - Total 10 pcs. in VF/XF or better 900

 5724 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse  (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - Total 10 pcs. in XF or better 1000

5725 5728

 5725 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III (Mev. 143-1 / AV 101.1) - serie AC 051843 - 2 small missing pieces / several tears - VF 250

 5726 1000 Gulden 24.9.1938 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3 / PL124c) - a.VF 75

 5727 1000 Gulden 8.9.1938 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3 / PL124c) - annotation on back - VF 75

 5728 1000 Gulden 14.9.1938 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3 / PL124c) - VF+ 100

 5729 1000 Gulden 1972 Spinoza Error (Mev. 155-1 / AV 109.1b / Pick 94) - ‘Abklatsch’ on face (lower) left: 0001 mirrored - XF 300

 5730 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - VF 300

5731

5733

 5731 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2 / PL128.c) - embossing - XF/UNC 400

 5732 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2 / PL128.c) - embossing - XF/UNC 400

 5733 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2 / PL128.c / Pick 94) - PMG Gem. UNC 66 EPQ 600

 5734 50 Gulden 1982, 100 Gulden 1992 + 250 Gulden 1985 + 1000 Gulden 1972 (Mev. 100-1, 124, 134-1 + 155-1) - Total 4 pcs. in VF or 
better 500

 5735 50 Gulden 1982, 100 Gulden 1992 + 250 Gulden 1985 + 1000 Gulden 1972 (Mev. 100-1, 124, 134-1 + 155-1) - Total 4 pcs. in VF or 
better 500

 5736 50 Euro 2002 sign. Draghi (2011-2019) printer R046A2 (P. 17p) - UNC 50
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5737

kavel TRUE Inzet

The Oxenaar Archives

5 Gulden 1966 Vondel I

 5737
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design obverse 5 Gulden 1966 Vondel I (Erflaters II), offset , green and brown 130 x 295 mm. - paper 
- from “the Oxenaar Archives” 200

5738

 5738
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design obverse 5 Gulden 1966 Vondel I (Erflaters II), pen, watercolor and gouache / green, blue and 
red 140 x 248 mm. - cardboard - from “the Oxenaar Archives” 500
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5739

kavel TRUE Inzet

 5739
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design obverse 5 Gulden 1966 Vondel I (Erflaters II), offset, green - 400 x 300 mm. - paper - from “the 
Oxenaar Archives” 100

5740

 5740
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Sketch obverse and reverse 5 Gulden 1966 Vondel I (Erflaters II), pencil and watercolor / green, 147 x 
270 mm. - thick paper - from “the Oxenaar Archives” 50
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5741

kavel TRUE Inzet

5 Gulden 1973 Vondel II

 5741
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Proof obverse 5 Gulden 1973 Vondel II (Erflaters II), paper with wide margins, no watermark, no serial 
- 196 x 149 mm. / Reverse blank - from “the Oxenaar Archives” 400

5742

 5742
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Printer’s sheet with 2x reverse 5 Gulden 1973 Vondel II (Erflaters II), paper with color scheme and 
specifications, no watermark, no serial and obverse with 2x Vondel outline visible - 290 x 510 mm. - from “the Oxenaar Archives” 100

 5743 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Printer’s sheet with 2x reverse 5 Gulden 1973 Vondel II (Erflaters II), paper with color scheme and 
specifications, no watermark, no serial and obverse with 2x Vondel outline visible - 290 x 510 mm. - from “the Oxenaar Archives” 100

 5744 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - 3x Printer’s sheet with obverse 5 Gulden 1973 Vondel II (Erflaters II), paper with various stages of 
printing + color schemes - 290 x 510 mm. - from “the Oxenaar Archives” - Total 3 pcs. 100
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5745

kavel TRUE Inzet

 5745
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Portrait 5 Gulden 1973 Vondel (Erflaters II), print black 90 x 107 mm. - cardboard - from “the Oxenaar 
Archives” 50

5746

5750
10 Gulden 1968 Frans Hals

 5746 10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ from the “Oxenaar Archives” (Mev. 49-1b / AV 37.1a.2.1 / P. 91a) - light stains on back - UNC 30

 5747 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #1062037233  (P. 91b) - XF/UNC 10

 5748 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #2903224527  (P. 91b) - XF/UNC 10

 5749 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #9144234837  (P. 91b) - UNC 20

 5750 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #0308716974 (P. 91b) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ. 20

5751

 5751 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #3713287401 (P. 91b) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 25
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5752

5753

kavel TRUE Inzet

 5752 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #3713287428 (P. 91b) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 25

 5753 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals from “the Oxenaar Archives” #3641236641 - Error (P. 91b) - ‘blue abklatsch’ - XF/UNC 50

5754

 5754
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design obverse 10 Gulden 1968 Frans Hals (Erflaters II), mixed media / blue, purple and red 145 x 
280 mm. - cardboard - from “the Oxenaar Archives” 500
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5755

kavel TRUE Inzet

 5755
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design details 10 Gulden 1968 Frans Hals (Erflaters II) - 276 x 420 mm. - crayon on tracing paper - 
from “the Oxenaar Archives” 200

5756

 5756
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design obverse 10 Gulden 1968 Frans Hals (Erflaters II), pen and pencil / blue and red ink 70 x 142 
mm. -  cardboard - from “the Oxenaar Archives” 500
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5757

kavel TRUE Inzet

 5757
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Several portraits of Erasmus 100 Gulden 1953 (Erflaters I) and 10 Gulden 1968 Frans Hals (Erflaters 
II), offset printing  in black and brown 155 x 258 mm. and yellow 400 x 450 mm. + pencil annotation ‘proberen op een roodpaarse 
achtergrong’ - paper - from “the Oxenaar Archives”

200

25 Gulden 1971 Sweelinck
 5758 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck from “the Oxenaar Archives” #11023987572 (P. 92b) - VF/XF 20
 5759 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck from “the Oxenaar Archives” #11304144882 (P. 92b) - VF/XF 20
 5760 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck from “the Oxenaar Archives” #11527328484 (P. 92b) - VF/XF 20
 5761 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck from “the Oxenaar Archives” #10616975820 (P. 92b) - XF/UNC 25
 5762 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck from “the Oxenaar Archives” #11148969357 (P. 92b) - XF/UNC 25

5763 5767

 5763 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck from “the Oxenaar Archives” #10990224747 (P. 92b) PMG 64 Choice Uncirculated EPQ. 50

50 Gulden 1982 Zonnebloem

 5764 50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem from “the Oxenaar Archives” #3054466996 (P. 96) - XF/UNC 50

 5765 50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem from “the Oxenaar Archives” #3662997822 (P. 96) - a.UNC 60

 5766 50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem from “the Oxenaar Archives” #4550899545 (P. 96) - UNC 80

 5767 50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem from “the Oxenaar Archives” #4393539504 (P. 96) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ. 90
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5768 5769

kavel TRUE Inzet

 5768 50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem from “the Oxenaar Archives” #4393539495 (P. 96) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 100

 5769 50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem from “the Oxenaar Archives” #4550899563 (P. 96) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 100

 5770 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - 4 Sheets of papersamples/proefpapier DNB (De Nederlandsche Bank) 1980 - for 50 Gulden 1982 Zon-
nebloem/Sunflower (Natuurserie) - Colors A, B, C and D - 370 x 450 mm. - paper - from “the Oxenaar Archives” - Total 5 pcs. 100

5771

 5771
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design drawing reverse 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Natuurserie) serie 246810921 (cf. Bolton p. 
202), pencil , 75 x 145 mm. / Rev. Blank with private annotations - thick paper - from “the Oxenaar Archives” 100
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5772

kavel TRUE Inzet

 5772
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Original photo of sunflower used as model for the design of 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Natuurs-
erie) - 250 x 375 mm. - from “the Oxenaar Archives” 100

5773

 5773
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Part of Zonnebloem/Sunflower 50 Gulden 1982  (Natuurserie), offset printing  in black 155 x 258 mm. 
and yellow 180 x 255 mm. + specifications - paper - from “the Oxenaar Archives” - Total 2 pcs. 100

 5774 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Paper with watermark bee 50 Gulden 1982 Zonnebloem/Sunflower (Natuurserie) - 110 x 110 mm. and 
125 x 117 mm. in folder - from “the Oxenaar Archives” - Total 2 pcs. 50
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5775 5776

kavel TRUE Inzet

100 Gulden 1970 De Ruyter

 5775 100 Gulden 14.5.1970 de Ruyter from “the Oxenaar Archives” #3717124704 (P. 93a) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 150

 5776 100 Gulden 14.5.1970 de Ruyter from “the Oxenaar Archives” #3727026837 (P. 93a) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 150

5777

 5777
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design obverse 100 Gulden 1970 De Ruyter with hat (Erflaters II), offset, pencil and watercolor / 
brown, purple and black 94 x 275 mm. - cardboard - from “the Oxenaar Archives” 200

5778

 5778
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Portrait De Ruyter 100 Gulden 1970 (Erflaters II), offset printing brown 110 x 125 mm. - paper - added 
2nd portrait misprint (smudged) 110 x 120 mm. - from “the Oxenaar Archives” 100
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5779

kavel TRUE Inzet

 5779
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Portrait De Ruyter 100 Gulden 1970 (Erflaters II), offset printing brown 250 x 345 mm. - paper - from 
“the Oxenaar Archives” 100

5780

 5780
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Background wavy lines reverse 100 Gulden 1970 De Ruyter (Erflaters II) brown,  282 x 420 mm. - 
thick paper - from “the Oxenaar Archives” 50

100 Gulden 1977 Watersnip
 5781 100 Gulden 28.7.1977 Watersnip from “the Oxenaar Archives” #5706981792 (P. 97) - a.XF 40
 5782 100 Gulden 28.7.1977 Watersnip from “the Oxenaar Archives” #3223858752 (P. 97) - XF/UNC 50
 5783 100 Gulden 28.7.1977 Watersnip from “the Oxenaar Archives” #3336852150 (P. 97) - XF/UNC 50
 5784 100 Gulden 28.7.1977 Watersnip from “the Oxenaar Archives” #9548320770 (P. 97) - a.UNC 60
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5785 5786

kavel TRUE Inzet

 5785 100 Gulden 28.7.1977 Watersnip from “the Oxenaar Archives” #9548320761 (P. 97) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ. 70

 5786 100 Gulden 28.7.1977 Watersnip from “the Oxenaar Archives” #9548320770 (P. 97) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 80

5787

 5787
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - 3x Printer’s sheet with obverse and reverse 100 Gulden 1977 Snip (Natuurserie), paper with various 
stages of printing + color schemes - 510 x 710 mm. - from “the Oxenaar Archives” - Total 3 pcs. 300
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5788

kavel TRUE Inzet

 5788
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design drawing of a snipe’s head for 100 Gulden 1977 Snip (Natuurserie) pencil , 295 x 420 mm. - 
paper - from “the Oxenaar Archives” 100

 5789 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Litograph of a snipe for the 100 Gulden 1977 Snip (Natuurserie) + specifications - 150 x 200 mm. - 
from “the Oxenaar Archives” - Total 4 pcs 100

 5790 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Litograph of a snipe’s head for the 100 Gulden 1977 Snip (Natuurserie) + specifications - 150 x 200 
mm. - from “the Oxenaar Archives” - Total 6 pcs 100
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5791

kavel TRUE Inzet

 5791
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Litograph of a snipe for the 100 Gulden 1977 Snip (Natuurserie) + specifications - 150 x 200 mm. - 
from “the Oxenaar Archives” 50

 5792 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Papersheet with 2x watermark Snipe’s head 100 Gulden 1977 Snip (Natuurserie) - 170 x 275 mm. - 
from “the Oxenaar Archives” 50

250 Gulden 1985 Vuurtoren / Lighthouse

 5793 250 Gulden 25.7.1985 Vuurtoren from “the Oxenaar Archives” #4424707881 (P. 98) - VF+ 90

 5794 250 Gulden 25.7.1985 Vuurtoren from “the Oxenaar Archives” #4477382073 (P. 98) - XF+ 100

 5795 250 Gulden 25.7.1985 Vuurtoren from “the Oxenaar Archives” #4632775128 (P. 98) - XF+ 100

5796 5797

 5796 250 Gulden 25.7.1985 Vuurtoren from “the Oxenaar Archives” #4503841893 (P. 98) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 200

 5797 250 Gulden 25.7.1985 Vuurtoren from “the Oxenaar Archives” #4503841902 (P. 98) PMG 67 Superb Gem Unc EPQ. 200
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5798

kavel TRUE Inzet

 5798
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Alternative design drawing of a planet for the obverse 250 Gulden 1985 in stead of Vuurtoren/Light-
house (Natuurserie), (cf. Bolton p. 205-206) - 210 x 295 mm. - crayon on paper - from “the Oxenaar Archives” - Total 2 pcs. 400

5799

 5799
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Alternative design drawing of a fish for the obverse 250 Gulden 1985 in stead of Vuurtoren/Lighthouse 
(Natuurserie), (cf. Bolton p. 205-206) - 210 x 295 mm. - crayon on paper - from “the Oxenaar Archives” - Total 2 pcs. 300
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5800

kavel TRUE Inzet

 5800
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Alternative design drawing of a human eye for the obverse 250 Gulden 1985 in stead of Vuurtoren/
Lighthouse (Natuurserie), (cf. Bolton p. 205-206) - 210 x 295 mm. - crayon on paper - from “the Oxenaar Archives” 200
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5801

kavel TRUE Inzet

 5801
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Design drawing obverse 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie), (cf. Bolton p. 208) + detail design 
drawing reverse of the ‘publiekskenmerk’ scholekster (oystercatcher) - 205 x 295 mm. - crayon on tracing paper - from “the Oxenaar 
Archives” - Total 2 pcs.

200

5802

 5802
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Detail design drawing 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) especially of the part in which the 
Bunny watermark is positioned, 210 x 295 mm. - tracing paper - from “the Oxenaar Archives” 200
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5803

kavel TRUE Inzet

 5803
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Alternative design drawing of a shell for the obverse 250 Gulden 1985 in stead of Vuurtoren/Light-
house (Natuurserie), (cf. Bolton p. 205-206) - 210 x 295 mm. - crayon on paper - from “the Oxenaar Archives” 100

 5804 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Papersheet with 24x watermark bunny 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) - 550 x 680 mm. - 
from “the Oxenaar Archives” 100
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5805

kavel TRUE Inzet

 5805
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Photo of watermark bunny 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) + specifications - 135 x 190 mm. 
- 250/68 RDO 17.4.84 - from “the Oxenaar Archives” 100

 5806 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Drawing of watermark bunny 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) - pencil - paper - 210 x 295 
mm. - from “the Oxenaar Archives” - Total 2 sheets 50

5807

 5807
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Lighthouse print of 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) - 138 x 195 mm. - 250/314 JEZ 180485 
- from “the Oxenaar Archives” 50
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5808

kavel TRUE Inzet

 5808
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Paper with watermark bunny 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) + ‘PROEF 39’ - 140 x 195 
mm. in special folder Van Houtum & Palm - from “the Oxenaar Archives” 50

 5809 R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Paper with watermark bunny 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Natuurserie) + specifications - 100 x 145 
mm. - from “the Oxenaar Archives” - Total 2 varieties 50
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5810

kavel TRUE Inzet
1000 Gulden 1972 Spinoza

 5810
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Group lot litographs with color schemes for 1000 Gulden 1972 Spinoza (Erflaters II) - paper + speci-
fications - blue, green and purple - 355 x 505 mm. (5) and 300 x 400 mm. (2), 285 x 365 mm. (1) + 215 x 265 mm. (1) - from “the 
Oxenaar Archives” - Total 9 pcs.

200

5811

 5811
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Sheet with several design details 1000 Gulden 1972 Spinoza (Erflaters II) - offset printing + specifica-
tions - 450 x 475 mm. - from “the Oxenaar Archives” 200
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5812

kavel TRUE Inzet

 5812
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Drawing of Spinoza made in 1969 as a preparation for 1000 Gulden 1972 (Erflaters II) - pencil, black, 
gray, yellow, blue, purple and pink + text - 235 x 550 mm. - from “the Oxenaar Archives” 100

5813

 5813
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Sheet with reverse stage of 1000 Gulden 1972 Spinoza (Erflaters II) - paper - green, yellow and purple 
- 300 x 400 mm. + copy - from “the Oxenaar Archives” 100
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5814

kavel TRUE Inzet

 5814
R.D.E. Oxenaar (1929-2017) - Sketch obverse and reverse 1000 Gulden 1972 Spinoza (Erflaters II), pencil and watercolor stains on 
back - 75 x 155 mm. - paper - from “the Oxenaar Archives” 100

5815

Miscellaneous

 5815

Boek ‘Ons Tientje’ - door onderzoeker papiergeld Erik van der Kam (2007) ter gelegenheid  van de opening van het Geldmuseum in 
het gebouw van de Koninklijke Nederlandse Munt te Utrecht. Deze luxe editie van de necrologie over het Nederlandse tientje bevat 
twee gouden tientjes: 1875 en 1917, één zilveren tientje 1970 en twee papieren tientjes type Frans Hals 1968 SPECIMEN (PL47.s2) 
en IJsvogel 1997 SPECIMEN (PL48.s2) - Oplage luxe editie 10 stuks, dit exemplaar betreft nummer V en is getekend door auteur 
Erik van der Kam en uitgever Geert van Daal - Plomp Plset.6b, pagina 235. 
Book ‘Ons Tientje’ - by paper money researcher Erik van der Kam (2007) on the occasion of the opening of the Money Museum in 
the building of the Royal Dutch Mint in Utrecht. This deluxe edition of the obituary about the Dutch tenner contains two gold 10 
Gulden pieces: 1875 and 1917, one silver 10 Gulden 1970 and two paper 10 Gulden type Frans Hals 1968 SPECIMEN (PL47.s2) and 
IJsvogel 1997 SPECIMEN (PL48.s2) - Edition luxury edition 10 pieces, this copy is number V and is signed by author Erik van der 
Kam and publisher Geert van Daal - Plomp Plset.6b, page 235

1000
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5816

kavel TRUE Inzet

 5816
Presentatieset Nederlandse bankbiljetten: 10, 25, 50, 100, 250, 1000 Gulden in Plexiglas. (PS1) - Deze set is cadeau gedaan aan relat-
ies en medewerkers van de Nederlandse Bank. 300

5817

5818

 5817
‘s Lands Staatsbank - Honderd Franka’s met Minerva - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van 
de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 8 ex. 50

 5818
5 Cent, 2.5 gulden + 1000 Gulden z.j. Mercuriuskop + 20 Cent Minerva - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor 
het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 4 ex. in a.UNC 50

 5819 5 Cent, 2½ + 10 Gulden Muntbiljet - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool 
Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 3 ex. 10

5820

 5820
5 Gulden Muntbiljet 1924 - Vz. Mercurius + serie EAK 1954 / Kz. Munt 5 Gulden 1912 - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk 
‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam 50

 5821 1000 Cent Muntbiljet z.j. Mercuriuskop; vgl. ontwerp Luchtpostzegels no. 6-8  uit 1929 van Jac. Jongert - Dit gaat om Art Nouveau 
reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 6 stuks 50

 5822 50 Gulden Muntbiljet ‘Vrouwenkop’ met serieno. VQ 08777 - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onder-
wijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - a.UNC 20

 5823
1000 Gulden Muntbiljet z.j. Mercuriuskop serieno. XY 07903; vgl. ontwerp Luchtpostzegels no. 6-8  uit 1929 van Jac. Jongert - Dit 
gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam 
- a.UNC

25
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5826

5829

kavel TRUE Inzet

Armenbedeeling

 5824
Amsterdam 1774 - Roomschcatholyk Oude Armenkantoor, voucher for the distribution of the 48th and 49th week (PL1135.49) - XF 
- NB From 1774 onwards, the poor were distributed on the 1st, 2nd, 3rd and 4th Wednesday of the month, so there were 52 issues per 
year. Vouchers with a higher number do not exist (2x)

35

 5825 Roomschcatholyk oude Armenkantoor - Bedeelingsbon 49fte Afgift. Zonder datum (1750-1850) onduidelijk is waarvoor de bonnen 
ingeruild konden worden (PL1135.49) met op VZ tekst ‘Niet goed, dan op den dag der Bedeeling’ en KZ Blanco - a.UNC 35

Concentratiekampgeld
Kamp Vught

 5826
Kamp Vught - 10 Cent 1943 - Lagergeld für das K. L. H. Herzogenbusch Zehn Cents  1.11.1943 - serie A 1856 (PL1210.6 / P. S. 93 / 
Mev B06-1 / T/J 402.06 / Fell. NE-450) - WBG Fine 12 - RRR - extremely rare 500

Westerbork
 5827 Westerbork - 10, 25, 50, 100 Cents 1944 Westerbork (CB 1151-1154 / TJ 403.1-403.4) - F and better -Total 4 pcs. 40
 5828 Westerbork - 10, 25, 50, 100 Cents 1944 Westerbork (CB 1151-1154 / TJ 403.1-403.4) - VF and better -Total 4 pcs. 70

 5829
Westerbork - 100 Cent 1944 Error (T/J 403.4 / PL1230.4.p1) - incomplete print: no series and K-number missing, part of wmk. visible 
- a.UNC - very rare 150

Testbiljetten en drukproeven
 5830 Joh. Enschede - testnote - 5 Florijn ND (1998) blue hologram - UNC 10
 5831 Joh. Enschede - testnote - 5 Florijn ND (1998) blue hologram with red printing - UNC 20
 5832 Joh. Enschede - testnote - 5 Florijn ND (1998) green hologram, added 2nd testnote with silver KURZ hologram - Total 2 pcs. in UNC 20

 5833
Test Note serie 2001-2002 “BDF” Maurice Ravel. €5(2)-10-20-50-100. Printed NO VALUE on front and back. Before the introduc-
tion of the euro these were used to test ATM’s for reading watermark, security threads and foil on each note. Including the more 
difficult V euro note. Total 6 pcs.

10

5834

Banknotes Netherlands Oversea

Nederlands-Indië

 5834
1 Gulden 1846 Recepis (PLNI15.1a / P. 39a / ON 151 / H-82) - octagonal - border with musical notation - handwritten Serialno. 
122514 + handwritten signature Henry Guillaume Wittenrood (1800-1863) Hoofdkommies at the Alg. rek= algemene rekenkamer 
(national audit office) - wmk. lines - Rev. Blank - 18 mm. tear in left margin - F/VF - very rare

1000

5835

5836

 5835
25 Gulden 14.11.1929 J.P. Coen (P. 71c) with oval type ovpt. in pink on back (ON 1036b): Republik Maluku Selatan – Dep. 
Keuangan (Department of Finance) – signature of G.G.H Apituley - Fine 40

 5836 100 Gulden 9 januari 1928 J.P. Coen (P. 73b / Mev. 136b / PLNI22.5b2) - a.VF 100
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5837

5838

kavel TRUE Inzet

 5837 100 Gulden 17 maart 1927 J.P. Coen (P. 73b / Mev. 136b / PLNI22.5b2) - VF/XF 100

 5838 100 Gulden 28 januari 1928 J.P. Coen (P. 73b / Mev. 136b / PLNI22.5b2) - PMG 45 Choice Extremely Fine. 100

5839 5840

 5839 25 Gulden 20.6.1939 Javaanse dansers (P. 80b / PLNI23.3b) - PMG Choice Very Fine 35 200

 5840 25 Gulden 30.11.1938 Javaanse dansers (P. 80b / PLNI23.3b) - PMG Choice Very Fine 35 EPQ 200

5841 5843 5844

 5841
5 Gulden 1946 (P. 88) with oval-type ovpt. in blue on back (ON 1045a): Republik Maluku Selatan – Dep. Keuangan (Department of 
Finance) – signature of G.G.H Apituley 25

 5842 35.	 10 Gulden 1946 (P. 88 / H-178) with ovpt. in blue on back: Republik Islam Indonesia. - VG 20

 5843 1 Gulden 13 december 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / PLNI19.1b ) - small sign. Talma 21 mm. - Fine 100

 5844
2½ Gulden 20 augustus 1919 Treasury note Queen Wilhelmina (P. 101 / Mev. 161a / H-119b / PLNI19.2a1) - # CQ 077941 - stamped 
sign. title font Times new Roman + wide sign. Talma 27 mm. - F/VF 250

5845

 5845 2½ Gulden 1 mei 1920 Muntbiljet (P. 104 / PLNI21.3a / H-125a) - Serie met 1 letter - stains/holes - VG 50
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5846 5847

5848

kavel TRUE Inzet

 5846 1 Gulden 1940 (P. 108 / PLNI24.1a)  - # DO 190119 - a.UNC/UNC 40

 5847 1 Gulden 1940 (P. 108 / PLNI24.1a)  - # DO 190318 - UNC 40

 5848 1 Gulden 1940 (P. 108 / PLNI24.1a) - # EA 190073 - PMG Gem. UNC 65 EPQ 50

 5849 1 Gulden 1940 (P. 108 / PLNI24.1a) - # MW 057072 - a.UNC/UNC + 1 Gulden 1940 - # JH 022848 - XF+ - Total 2 pcs. 70

5850 5851 5852

 5850 1 Gulden 15.6.1940 treasury note (P. 108a / PLNI24.1a) - # DO 190159 - UNC 25

 5851
1 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 111)  with 3 ovpt. 1. Round stamp in blue: Kepala Pemerintah Setempat (head of local 
government) – Saparua - 2. Oval stamp in black: RMS Saparua – 3. Signature in blue. - a.UNC 40

 5852
2½ Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 112) with 3 ovpt.: 1. Round stamp in blue: Kepala Pemerintah Setempat (head of local 
government) – Saparua - 2. Oval stamp in black RMS Saparua – 3. Signature in blue. - XF 25

 5853 10 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 114) with oval type ovpt. in pink on back (ON 1044b): Republik Maluku Selatan – Dep. 
Keuangan (Department of Finance) – signature of G.G.H Apituley - F/VF 25

5854 5855

 5854
25 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 115) with oval type ovpt. in pink on back (ON 1044c): Republik Maluku Selatan – Dep. 
Keuangan (Department of Finance) – signature of G.G.H Apituley - a.XF 50

 5855
100 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 117) with oval-type ovpt. in pink on back (ON 1044e): Republik Maluku Selatan – Dep. 
Keuangan (Department of Finance) – signature of G.G.H Apituley - F/VF 50

5856

 5856 100 Gulden 1943 NICA money Wilhelmina (vgl. P. 117a / PLNI28.8b) - with ovpt. round blue stamp on obverse - F/VF 50
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5857

kavel TRUE Inzet

 5857
500 Gulden 2 maart 1943 NICA money Wilhelmina (P. 118a / Mev. 175 / H-174 ) - with oval-type ovpt. in pink on back (ON 1044f): 
Republik Maluku Selatan – Dep. Keuangan (Department of Finance) – signature of G.G.H Apituley - F/VF - rare 500

5858 5861 5862

 5858
Jap. Occupation – 5 Gulden ND (1942) Block SG (P. 123b) with ovpt. in blue on back: Republik Islam Indonesia – Ketua P.U.S RII 
Bg Timur – signature of B. Baranti – Gubernur Militer RII Bg Timur – signature of Kahar Muzakkar - a.VF 30

 5859 Jap. Occupation - 1 Gulden ND (1942) Block SN - (P. 123c / PLNI25.5b2) - Cancellation: hole/stripe - a.UNC/UNC 20

 5860 Jap. Occupation – 5 Gulden ND (1942) Block SG (P. 124c) with ovpt. in black on back: Republik Islam Indonesia – Ketua P.U.S RII 
Bg Timur – signature of B. Baranti – Gubernur Militer RII Bg Timur – signature of Kahar Muzakkar - Fine 20

 5861
Jap. Occupation – 10 Gulden ND (1942) Block SI (P. 125c) with ovpt. in blue on back (ON 1161): Republik Islam Indonesia – Ketua 
P.U.S RII Bg Timur – signature of B. Baranti – Gubernur Militer RII Bg Timur – signature of Kahar Muzakkar - Fine 25

 5862
Jap. Occupation – 10 Gulden ND (1942) Block SI (P. 125c) with bar-type ovpt. (ON 1041d): Republik Maluku Selatan R.M.S  – 
stamped serial number 958334 - Fine 40

5863

5866

 5863
Jap. Occupation – 100 Roepiah ND (1944) Block SO (P. 126) with ovpt. in blue on back: Republik Islam Indonesia – Ketua P.U.S RII 
Bg Timur – signature of B. Baranti – Gubernur Militer RII Bg Timur – signature of Kahar Muzakkar - Fine 40

 5864 Jap. Occupation – 10 Roepiah ND (1943) Block SL (P. 131) with ovpt. in blue on back (ON 1151): Republik Islam Indonesia – Ketua 
P.U.S RII Bg Timur – signature of B. Baranti – Gubernur Militer RII Bg Timur – signature of Kahar Muzakkar - VF+ 20

 5865 Jap. Occupation – 100 Roepiah ND (1943) Block SK (P. 132 )with ovpt. in blue on black: Republik Islam Indonesia – Ketua P.U.S 
RII Bg Timur – signature of B. Baranti - a.VF 20

Nederlands Nieuw Guinea

 5866 2½ Gulden 2.1.1950 Juliana (P. 5 / Mev. 301 / ON 1311a / PLNG1.2) - PMG VF 30 250

5867 5868

 5867 5 Gulden 2.1.1950 Juliana (P. 6a / PLNG1.3) - PMG VF 30 300

 5868 10 Gulden 2.1.1950 Juliana (P. 7a / PLNG1.4 / HI-4a / ON 1313a) - serie KA 011235 - stained minor repairs - PMG VF 20 - very rare 500

 5869 1 Gulden 8.12.1954 Juliana (P. 11a / Mev. 307 / PLNG2.1a) - a.VF 40
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5870 5871 5872
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 5870 1 Gulden 8.12.1954 Juliana (P. 11a / Mev. 307 / PLNG2.1a) - VF 50

 5871 2½ Gulden 1954 Juliana (P. 12a / PLNG2.2a) - F/VF 60

 5872 5 Gulden 1954 (Mev. 309 / P. 13a / PLNG2.3a) - F/VF 70

5873

5874

 5873 10 Gulden 1954 Juliana (P. 14 / PLNG2.4) - minor rust is noted for accuracy - PMG VF 30 200

 5874 25 Gulden 8 december 1954 Juliana (P. 15 / PLNG2.5) - F/VF 250

5875

5876

 5875 25 Gulden 1954 Juliana (P. 15a / PLNG2.5) - PMG Choice VF 35 300

 5876

5 Gulden + 50 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie with oval purple stamp ‘Nieuw Guinea’ (cf. P. 113 + 116 / cf. PLNI28.4a + 
28.7c) - After WWII and the independence of Indonesia the Dutch government tried to prevent that the Netherlands Indies NICA se-
ries would go into circulation in Netherlands New Guinea. These notes could only be exchanged for the new Netherlands New Guinea 
gulden notes of 1950 with special stamps on them placed by Dutch instutions on the island. These stamped notes are considered to be 
the first Netherlands New Guinea circulating banknotes predating the 1950 series - Total 2 pcs. in VF or better

50
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5877
kavel TRUE Inzet

Curaçao

 5877

5 Gulden 1920 (P. 7E / PLNA8.1b / Van Elmpt p. 86-87 + p. 96) - No. 04131 - sign. Prakken / Krafft - RRR - PMG VF 30 - At the 
time of cataloging, only four examples of this denomination have been graded in the PMG Population Report. Only 40,000 notes were 
printed with the 1920 date, and according to Plomp catalog, a mere 170 are extant. All details are clearly visible and minor restoration 
is noted for accuracy - extremely rare and missing from nearly all relevant collections

7000

5878 5879

 5878 5 Gulden 1939 Harbor view (P. 22 / PL11.1b) - sign. Franke / Schrils - F/VF 50

 5879 5 Gulden 1943 Harbor view (P. 25a / PL13.1a) - sign. Hoogeveen / Schrils - F/VF 35

5880 5881

 5880 10 Gulden 1943 Ships at sea (P. 26a / PLNA13.2) - PMG VF 25 150

 5881 1 Gulden 1942 SPECIMEN (P. 35s1) - Mercury - PMG Choice UNC 64 EPQ 150

5882 5883

 5882 5 Gulden 25.11.1954 Willemstad (P. 38 / PLNA15.1a) - PMG Choice VF 35 100

 5883 10 Gulden 25.11.1954 beach Aruba (P. 39a / PLNA15.2 RR) - PMG VF 25 EPQ 100
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 5884 5 Gulden 1958 Willemstad (P. 45 / PLNA15.1b) - PMG Choice VF 35 100

Nederlandse Antillen

 5885 2½ Gulden 1964 Ship in dock (P. A1b / PLNA12.2c) - minor stains mentioned for accuracy - PMG Choice UNC 64 100

5886 5887

 5886 50 Gulden 1.6.1972 St. Maarten (P. 11b / PLNA17.4b2) - PMG Choice a.UNC 58 EPQ 250

 5887 100 Gulden 28.8.1967 St. Eustatius (P. 12a) - PMG Choice VF 35 EPQ 1000

5888

5890

 5888 Small box with Nederlandse Antillen 5 Gulden 1984 (P. 15b) - bundle of 100 pcs. - UNC 500

 5889 50 Gulden 23.12.1980 St. Maarten (P. 18a) - PMG VF 25 100

 5890 50 Gulden 23.12.1980 St. Maarten (P. 18a) - PMG Choice XF 45 EPQ 250

5891 5892

 5891 50 Gulden 23.12.1980 St. Maarten (P. 18a) - PMG a.UNC 55 400

 5892 50 Gulden 23.12.1980 St. Maarten (P. 18a) - PMG Choice UNC 58 EPQ 500

 5893 1 Gulden 1970 serial # D0372343 (P. 20a) PMG 65 Gem Uncirculated EPQ. 10
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5895

5896

kavel TRUE Inzet

 5894 50 Gulden 1.8.2016 Dutch Administration (P. 30h) - PMG Gem Uncirculated 65 EPQ 50

 5895
100 Gulden 1.8.2016 Suikerdiefje Error (P. 31h) - part of background print before beak missing - VF, added 2nd note for comparison 
in UNC 100

Aruba

 5896 100 Florin 1.1.1986 (P. 5) - PMG Gem. UNC 65 EPQ 60

5897

5899

 5897 100 Florin 1.1.1990 Frog (P. 10) - PMG Choice a.UNC 58 EPQ 60

 5898 25 Florin 2008 - Rattlesnake at right ( P. 17b) - Choice UNC 64 EPQ 20

Suriname

 5899 5 Gulden 1.9.1942 Regeringsgebouw (P. 88a / PLS13.2a / Van Elmpt S-5142) - F/VF 150

5900 5901

 5900 1 Gulden 1.5.1956 Mercury (P. 108b / PLS14.1d) - VF 40

 5901 2½ Gulden 1.7.1955 Silver certificate (P. 110 / PLS14.2b) - Fine 50

5902

5904

 5902 2½ Gulden 1.7.1955 Zilverbon (P. 110 / PLS14.2b) - PMG Choice VF 35 100

 5903 10.000 Gulden 1.1.2000 bonte kuifarend (P. 153) - a.UNC 50

 5904 10.000 Gulden 1.1.2000 bonte kuifarend (P. 153) - a.UNC/UNC 50
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 5905 10.000 Gulden 1.1.2000 bonte kuifarend (P. 153) - a.UNC/UNC 50

Banknotes Netherlands and Oversea in albums
Netherlands

 5906 Folder with 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse  (Mev. 134-1 / AV 93.1) - Total 20 pcs. in various condition 1500
 5907 Album banknotes Netherlands: 100 Gulden 1992 Steenuil (10) + 250 Gulden 1985 Vuurtoren (10) 900
 5908 Album banknotes Netherlands among which 50 Gulden 1982 Zonnebloem, 100 Gulden 1977 Snip, 250 Gulden 1985 Vuurtoren, etc. 600

 5909 Album banknotes Netherlands among which 5 Gulden 1944, 10 Gulden 1945 Lieftinck, 20 Gulden 1945 Stadhouder, 25 Gulden 1945 
Meisje, 50 Gulden 1941 Oestereetster, 100 Gulden 1977 Snip, etc. etc. 500

 5910 Folder banknotes Netherlands among which 50 Gulden 1982 Zonnebloem, 1000 Gulden 1972 Spinoza, etc. 500
 5911 Folder banknotes Netherlands among which 100 Gulden 1977 Snip, 250 Gulden 1985 Vuurtoren, etc. 500
 5912 Folder banknotes Netherlands among which 250 Gulden 1985 Vuurtoren, 1000 Gulden 1972 Spinoza, etc. 500

 5913 Album banknotes Netherlands among which 20 Gulden 1945 Stadhouder, 25 Gulden 1949 Salomo, 50 Gulden 1929 Minerva, 100 
Gulden 1953 Erasmus, etc. - Total 35 pcs. 300

 5914 Collection in album with Dutch banknotes, incl. 50 Gulden 1981 UNC, 20 Gulden 1926, 100 Gulden 1977, etc., added couple of 
banknotes from other countries, should be inspected 300

 5915 Collection banknotes Netherlands among which 20 Gulden 1939, 25 Gulden 1945 Meisje in blauw, 50 Gulden 1982 Zonnebloem, 100 
Gulden 1977 Snip, etc. 250

 5916 Collection including De Ruyter, Snip, Steenuil, Erasmus (4), Grijsaard, Emma, Herderin, Staalmeester (2), Hugo de Groot (5), Frans 
Hals (4), Vondel (6), etc. added some worldnotes. - Total app. 70 pcs. 200

 5917 Small album banknotes Netherlands among which 20 Gulden 1941 Emma, 100 Gulden 1947 Meisjeskop, 100 Gulden 1953 Erasmus, 
etc. - Total 25 pcs. 200

 5918 Album banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1945 Lieftinck, 20 Gulden 1945 Stadhouder, 50 Gulden 1931 Minerva, 50 
Gulden 1941 Oestereetster, etc. 200

 5919 Small collection banknotes Netherlands among which 1 Gulden 1920 Zilverbon, 10 Gulden 1922 Arbeid & Welvaart, 50 Gulden 1941 
Oestereetser, etc. - Total approx. 24 pcs. 200

 5920 Collection banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1940 Emma, 25 Gulden 1937 Mees, 50 Gulden 1982 Zonnebloem, 100 
Gulden 1992 Steenuil, etc. 200

 5921 Small collection banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1949 Molen, 25 Gulden 1949 Salomo, 250 Gulden 1985 Vuurtoren, 
etc. 200

 5922 Album banknotes Netherlands among which 5 Gulden 1966 Vondel consecutive nrs., 20 Gulden 1941 Emma, 50 Gulden 1982 Zon-
nebloem, etc. + Germany 20 Mark 1993 and New Zealand $100 Polymer. 200

 5923 Small collection banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1929 Zeeuws Meisje, 25 Gulden 1940, 50 Gulden 1982 Zonne-
bloem, 100 Gulden 1953 Erasmus, 250 Gulden 1985 Vuurtoren, etc. 200

 5924 Nice collection including: 1+2½ gulden 1943, 5 gulden 1944, 10 gulden 1949, 20 gulden 1939, 25 gulden 1944, 100 gulden 1930 etc. 
added NL Indies and €5+€10 notes. Overall in XF and better. 150

 5925 Small collection banknotes Netherlands among which 10 Gulden Zeeuws Meisje, 50 Gulden 1941 Oestereetster, 100 Gulden 1977 
Snip, etc. 150

 5926 Small collection banknotes Netherlands among which 1 + 2½ Gulden Zilverbonnen 1920, 1923 + 1938, 10 Gulden Zeeuws Meisje, 
Grijsaard, 100 Gulden Erasmus + De Ruyter, etc. - Total approx. 18 pcs. 150

 5927 Album banknotes Netherlands among which 1 Gulen 1920 Zilverbon, 25 Gulden 1949 Salomo, 50 Gulden 1982 Zonnebloem, etc. 150

 5928 Album banknotes Netherlands among which 5 Gulden 1944, etc. + Neth. Indies including 1 + 2½ Gulden 1940 (2), Indonesia, Ger-
many, China, Uganda, Zaire, etc. 150

 5929 Small collection banknotes Netherlands among which 20 Gulden 1940, 25 Gulden 1944, etc. + some Neth. Indies and Curacao - Total 
approx. 20 pcs. 100

 5930 Album banknotes Netherlands among which 100 Gulden 1953 Erasmus, 4x Scheepsgeld/Ship’s money Waterman, 3x Noodgeld 
Enschede, etc. 100

 5931 Album banknotes Netherlands among which 100 Gulden 1992 Steenuil + Neth. Indies/Indonesia including regionals, Antillen, Suri-
name, etc. 100

 5932 Small collection of 18 pcs including 2½ Gulden 1949, 5 Gulden 1973, 10 Gulden 1968, 10 Gulden 1997 aw (#1040462561), 25 
Gulden 1971 & 1989. 50

 5933 Small collection banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1943 Staalmeester, 50 Gulden 1982 Zonnebloem, etc. 50

 5934 Small collection banknotes Netherlands among which 5 Gulden 1944 Zilverbon, 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje, 10 Gulden 1943 
Wilhelmina, etc. 50

 5935 Album banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1945 Lieftinck, 20 Gulden 1939 Emma, 100 Gulden 1953 Erasmus, etc. 50
 5936 Album banknotes Netherlands among which 1 Gulden 1920, 10 Gulden Staalmeester, etc. - Total approx. 60 pcs. 50

Netherlands Oversea
 5937 Folder with 5 Gulden Javaanse Dansers 1936-1939 collected by serial BZ - ZJ - Total 43 pcs. 500

 5938 Album banknotes Netherlands Indies among which 2½ Gulden 1940, 50 + 100 Gulden 1943 Wilhelmina, 25 + 50 Gulden 1946, etc. 
etc. - Total 26 pcs. 100

 5939 Coin collection Curacao, Neth. Antilles 1944-1983 among which Rijksdaalders 1944, 25 Gulden 1973, etc. 50
 5940 Album banknotes Neth. Indies, Indonesia (regionals), Netherlands, and some Belgium, France, etc. 50

Banknotes Netherlands in boxes
Netherlands

 5941 Small box with 100 Gulden 1992 Steenuil (10) + 250 Gulden 1985 Vuurtoren (10) (Mev. 124 + Mev. 134-1) - Total 20 pcs. in avg. VF 900
 5942 Small box with 100 Gulden 1992 Steenuil (10) + 250 Gulden 1985 Vuurtoren (10) (Mev. 124 + Mev. 134-1) - Total 20 pcs. in avg. VF 900
 5943 Small box banknotes Netherlands 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse  (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - Total 10 pcs. 750
 5944 50 Gulden 1982 (5), 100 Gulden 1992 (5)+ 250 Gulden 1985 (5) (Mev. 100-1, 124 + 134-1) - Total 15 pcs. in various condition 500
 5945 50 Gulden 1982 (5), 100 Gulden 1992 (5)+ 250 Gulden 1985 (5) (Mev. 100-1, 124 + 134-1) - Total 15 pcs. in various condition 500
 5946 Small box banknotes Netherlands with 100 Gulden 1977 Snip (16x) + 10 Gulden 1968 Frans Hals (51x) in various condition 500
 5947 Small box banknotes Netherlands 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124 / AV 88.1 / P. 101) - Total 10 pcs. 250
 5948 Small box banknotes Netherlands 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1 / P. 96) - Total 10 pcs. 150
 5949 Small box banknotes Netherlands among which 250 Gulden 1985 Vuurtoren/Lighthouse 150

 5950 Small box including 1 Gulden 1938, 1943, 1945, 1949, 2½ Gulden 1927, 1945, 1949, 5 Gulden 1966, 1973, 10 Gulden 1924, 1940, 
1953, 1968, 100 Gulden 1992 etc. some in numbers. 100

 5951 Box with appr. 49 various banknotes 1 to 100 gulden, all in frames 100
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 5952 Box banknotes Netherlands among which 1 and 2½ Guldens 1949 in quantaties + some Netherlands Antilles 100
 5953 Small box banknotes Netherlands among which 2½ Gulden 1922, 100 Gulden 1941, 1942 (4), etc. + Germany, etc. 70
 5954 Small box banknotes Netherlands 1 Gulden 1949 Juliana (60x) in Fine and better 50
 5955 Box banknotes Netherlands among which Zilverbonnen 1920 and 1938, + Juliana 1 Gulden and 2½ Gulden 1949, Surinam, etc. 50
 5956 Small box banknotes Netherland among which 10 Gulden 1968 Frans Hals consecutive numbers, etc. 50
 5957 Small box banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1943 Wilhelmina, 100 Gulden 1970 De Ruyter, etc. 50
 5958 Small box banknotes Netherlands 2½ Gulden 1949 Juliana (100x) in Fine and better 40
 5959 Small box banknotes Netherlands among which 1 Gulden and 2½ Gulden 1945 and 1949, 25 Gulden 1949 Salomo, etc. 25
 5960 Small box banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1934 Grijsaard, etc. + Austria, Canada and Russia 25
 5961 Box filled with better, mainly (Dutch) fantasy and advertising notes etc.. 25
 5962 Small box banknotes Netherlands among which 100 Gulden 1953 Erasmus 20
 5963 A lot banknotes of The Netherlands, in total c. 18 pieces 10
 5964 Small box with 2½ Gulden 1949, 1 Gulden 1950 + 2 Italian notes 5

Netherlands - Phantasy money
 5965 Serie bankbiljetten Nederland van 10 t/m 1000 gulden in zilver in plexiglas houder -  uitgifte Van Roekel 100
 5966 Zilveren Tientje van Lieftinck in plexi glas, uitgifte Van Roekel 25
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 5974
2½ Angolares 6.10.1948 Commemorative issue, Bombardment of fortress, Rhinoceres at reverse, serial #C057678 (P. 71) PMG 58 
Choice Uncirculated EPQ 200

 5975
10 Angolares 1946 (ND 1947) Banco de Angola, red overprint SPECIMEN and punch hole cancelled (P. 78s) - rust lightened is men-
tioned for accuracy - PMG 63 Choice Uncirculated 200

Angola

 5970
10 Angolares 14.8.1926, two people weaving and spinning at left, Lion on reverse, serial #H028388 (P. 67) - minor rust - PMG 25 
Very Fine 200

 5971
2½ Angolares 28.3.1942, Portrait Paulo Dias de Novaes at left, Rhinoceros at reverse, serial #Fa014940 (P. 69) - minor rust - PMG 55 
About Uncirculated 150

 5972 1 Angolar 6.10.1948 Landing boat, Seamen and sailing ships (P. 70) - VF/aXF 40
 5973 1 Angolar 6.10.1948 Landing boat, Seamen and sailing ships (P. 70) - XF/AU 80

kavel TRUE Inzet

World Banknotes

Afghanistan

 5967 5 Rupees SH 1299 (1920) uniface (P. 2a) with counterfoil - spindle holes - a.UNC/UNC 50

Algeria

 5968 50 Francs 1942-45 (P. 87) - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 130

 5969 5 Dinars 1.1.1964 Griffon Vulture/Sheep herder (P. 122a) - XF 30

5967

5968

5970

5971

5974 5975
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5976

5978

kavel TRUE Inzet

Armenia

 5976 100.000 Dram 2009 Central Bank (P. 54a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 250

Austria

 5977 50 Schilling 2.1.1951 portrait of Jakob Prandtauer (P. 130) - XF 40

 5978 500 Schilling 1.7.1985 Otto Wagner (P. 151) - XF/UNC 40

5979

5980

Bahamas

 5979 Bahamas Government - 5 Dollars L.1965 green - Queen Elizabeth II (P. 20a) - 2 signatures - VF/XF 40

 5980 5 Dollars 1974 (ND 1984) Queen Elizabeth II, sign. J.H Smith (P. 45b) - PMG Gem Uncirculated 65 EPQ 80

 5981 Central Bank - ½ Dollar 2001 Queen Elizabeth II (P. 68), 1 Dollar 2001, 2002, 2008, 2015 (P. 69, 70, 71, 71A) + 5 Dollars 2007, 2013 
Wallace Whitfield (P. 72, 72A) - UNC - Total 7 pcs. 20

 5982 100 Dollars 2009 (P. 76) Queen Elizabeth II / Blue Marlin - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 100

 5983 Central Bank - ½ Dollar 2019 Queen Elizabeth II (P. 76Aa) + ½ Dollars 2019 Queen Elizabeth II Replacement (P. 76Ar) - serial no. 
Z000173 - UNC - Total 2 pcs. 10

Barbados

 5984 2 Dollars ND (1980) John Redman Bovell (P. 36ar) - Replacement - UNC. 20

5985

5986

 5985 100 Dollars 2013 Central Bank (P. 78a) - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 70

Belarus

 5986 100 Rublei ND (1992) Privatisation Check (P. A28) #501255 - punch hole cancelled - PMG 50 About Uncirculated. 50
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5988
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Belgian Congo

 5987
10 Francs 10.6.1944, Forth edition, Gray blue on pink underprint, Dancing Watusi at left, Soldiers on parade on reverse, serial 
#B580005 (P. 14D) PMG 30 Very Fine 80

 5988 100 Francs 10.06.1944 Elephant - deuxieme emission 1944  (P. 17d) - Fine 100

5989

5990

 5989 100 Francs 13.03.1951 Elephant (P. 17d) - F/VF 100

 5990 100 Francs 13.03.1951 Elephant (P. 17d) - PMG Choice VF 35 200

5991

5992

 5991 100 Francs 14.09.1949 Elephant (P. 17f) - a.VF 100

 5992 100 Francs 15.11.1953 Elephants (P. 25a) - PMG VF 30 150

 5993 100 Francs 15.11.1953 Elephants (P. 25a) - rust spots & small tears - Fine 60
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5994

5995
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 5994 10 Francs 1.12.1959 Soldier/Antelope (P. 30b) - PMG Choice UNC 64 100

Belgium

 5995 20 Francs 28.6.1910 Minerva with lion (P. 62d) - Fine 40

 5996 20 Francs 21.6.1908 Minerva with lion at left (P. 63d) sign. de Lantsheere/Tschaggeny - serial #1201 P 028 - VF 30

5997
6000

 5997
50 Francs 20.3.1903 Medallic female head + children (P. 63d) - sign. Verstraeten/Van Hoegaerden - small tears in margins / 3 pinholes 
- F/VF - rare 500

 5998 50 Francs Seated woman at left and right (P. 68a-b-c) different years & sign. Varieties, 1910-1913-1920-1923-1924 (2)- Total 6 pcs. - 
average F/XF 50

 5999 100 Francs 16.5.1912 Ceres + Neptune (P. 71) - VG 20

 6000 100 Francs 3.1.1909 Ceres + Neptune (P. 71) - F/VF 40

 6001 100 Francs Quadrigas driven by Ceres at left and Neptune at right (P. 71) different years & sign. Varieties, 1909-1910-1913 (2) - Total 
4 pcs. - average F/XF 50

6002 6006

 6002 1000 Francs 3.1.1921 Neptune + Aphrodite (P. 73) - sign. Stacquet - Van der Rest - with edge printing - strong paper - VF+ - rare 500

 6003 5 Francs Brown and Orange, Allegorical figures at left and right (P. 74a-b) 1.7.1914 & 25.1.1919 - Total 2 pcs. - VF 20

 6004 5 Francs Green and brown, Allegorical figures at left and right (P. 75a-b) different years & sign. Varieties, 1914-1918-1919-1920 - 
Total 4 pcs. - average F/XF 30

 6005 100 Francs 16.6.1920 (P. 78) - VF/XF 25

 6006 1000 Francs 10.2.1919 Neptune + Aphrodite (P. 80) sign. Stacquet - Van der Rest - w/o edge printing - XF+ - rare and attractive note 1000

 6007 1914 Comptes Courantes Issues, 1 Franc 27.8.1914 (P. 81) - G, 2 Francs 27.8.1914 (P. 82) - XF 100
 6008 1 + 2 + 5 Francs 1915 Portrait Queen Louise-Marie at left (P. 86, 87 + 88) - Total 3 pcs. in VF, VG and Fine 25

 6009 German Occupation WWI, 1 Franc 8.6.1918 (P. 86b), 2 Francs 18.11.1916 (P. 86), 5 Francs 4.1.1915 (P. 88) - Total 3 pcs. - average F/
VF 100
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 6010
German Occupation WWI - Société Générale - 20 Francs 7.11.1916 Rubens (P. 89) - # F 667363 - UNC - attractive note especially in 
this condition 1000

 6011 100 Francs 7.3.1918 Queen Louise-Marie (P. 90) - # P4 76775 - pinholes / small tears in top and right margin - a.VF 500

 6012 Banque Nationale de Belgique, 50 Francs/10 Belgas 13.9.1927, Brown on yellow underprint, Peasant woman with sheaf and two 
horses at center (P. 100) - VF 80

6013

6017

 6013
Banque Nationale de Belgique, 10.000 Francs/2000 Belgas 13.08.1942, Quadrigas driven by Ceres at left and Neptune at right, sign. 
Sontag/Goffin, serial #0053 J 505 (P. 105) - stained - VF 200

 6014 Banque Nationale de Belgique, 100 Francs = 20 Belgas 26.5.1943 (P. 112) - aUNC, 100 Francs = 20 Belgas 4.11.1944 (P. 113) - XF 70

 6015 100 Francs 4.11.1944 - orange with French text (P. 113) - Total 6 pcs. in F/VF 50

 6016 Banque Nationale de Belgique, 1000 Francs = 200 Belgas 3.10.1944 Portrait King Albert and Queen Elizabeth at left (P. 115) - re-
paired & pressed - F/VF 250

 6017 1000 Francs -200 Belgas 1.2.1943 (P. 125) - # F 818 592 - VF+ 250

 6018 500 Francs 12.11.1957 King Leopold II (P. 130) - VF+ 80

6019 6022

 6019 1000 Francs 27.01.1950 King Albert (P. 131) - PMG 66 Gem UNC EPQ 300

 6020 1000 Francs 5.1.1955 & 29.6.1956 (P. 131) - Total 2 pcs. - pressed - XF+ 150

 6021 500 + 1000 Francs 1961+1973, 1967 - Van Orley, Mercator (P. 135a-b,136a) - Total 4 pcs. - XF/aUNC 80

 6022 500 Francs 01.04.1971 Bernhard van Orley (P. 135b) - PMG 63 Choice UNC 100

 6023 5000 Francs 15.4.1975 Vesalius (P. 137) sign. 3+8 - VF 150
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 6024 5.000 Francs 15.2.1971 André Vesalius (P. 137) - variety with VIJF DUIZEND on back - PMG 65 Gem UNC EPQ 500

 6025 100 (2) + 500 (2) Francs ND (1982-1998) (P. 142-143) - Total 4 pcs. - aUNC/UNC 50

 6026 1000 Francs ND (1980-96) Andre Gretry (P. 144a) - aUNC 40

 6027 5000 Francs ND (1982-1992) Guido Gazelle (P. 145) - XF+ 100

 6028 10.000 Francs ND (1992-1997) King Baudoin I and Queen Fabiola at left (P. 146) - aUNC 350

 6029 100, 200, 500, 100, 2000 Francs ND (1994-1997) (P. 147-148-149-150-151) - Total 5 pcs. - UNC,UNC,UNC,UNC,F. 70

6030

6032

 6030 10.000 Francs ND (1997) King Albert II and Queen Paola at left (P. 152) - aUNC 350

 6031 Military Payment Certificates for Belgian troops stationed in Germany after WWII, 1 Franc 1.8.1946 prefix A & B, 10 Francs 
1.8.1946 prefix A (P. M1a-b, M4) - Total 3 pcs. - VF,XF,F 20

Bohemia and Moravia

 6032 German Occupation WWII - 1 Koruna ND (1939) Handstamp Böhmen und Mähren ... (P. 1a) - PMG 64 Choice UNC 40

6033 6034

 6033 German Occupation WWII - 10 Korun 8.7.1942 portrait girl at right SPECIMEN (P. 8as) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

 6034 German Occupation WWII - 20 Korun 24.1.1944 portrait boy right SPECIMEN (P. 9s) - PMG 67 Gem UNC EPQ 50
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 6035
German Occupation WWII - 500 Korun 24.2.1942 artist Peter Brandl SPECIMEN (P. 11s) - Specimen perforation - normal s/n #C 
596918 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 6036
German Occupation WWII - 500 Korun 24.2.1942 2nd issue (Auflage II) artist Peter Brandl SPECIMEN (P. 12s) - Specimen perfora-
tion - normal s/n #Ga 015328 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

6037 6038

 6037
German Occupation WWII - 1000 Korun 24.10.1942 2nd issue (Auflage II) Peter Parler SPECIMEN (P. 14s) - Specimen perforation - 
normal s/n #Ac 091896 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 6038
German Occupation WWII - 1000 Korun 24.10.1942 Peter Parler SPECIMEN (P. 14s) - Specimen perforation - normal s/n #Kb 
711606 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

6039

6040

 6039
German Occupation WWII - 1000 Korun 24.2.1942 St. Wenceslas SPECIMEN (P. 17s) - Specimen perforation - PMG 65 Gem UNC 
EPQ 100

 6040
German Occupation WWII - 5000 Korun 25.10.1943 (old date 6.7.1920) SPECIMEN (P. 16) - Ovpt. on Czechoslovakia #19 - PMG 
58 Choice a.UNC EPQ 50



Thursday November 16 World Banknotes

296

6041

6043

kavel TRUE Inzet

 6041
5000 Korun 1943 serial #B 183511 Specimen perforated (P. 16s) overprint on Czechoslovakia (P.19), PMG 65 Gem Uncirculated 
EPQ. 100

British Honduras

 6042 1 Dollar 1.5.1965 Queen Elizabeth II (P. 28b), 2 Dollars 1.1.1972 Queen Elizabeth II (P. 29c) - Total 2 pcs. - F. 50

British North Borneo

 6043
British North Borneo Company - 25 Cents 1.7.1911, date not in literature (P. 7a, 7b) - Serie No. 22764 Arms at left - date stamped in 
black ink and signatures partially handwritten - printer BE&B - uniface and annotation on back mentioned for accuracy - PMG Fine 
12 - very rare

1000

6044 6046

6048

 6044 British North Borneo Company - 1 Dollar 1.1.1936 (P. 28) - Mount Kinabalu - F/aVF 100

Burma

 6045 10 Rupees ND (1945) King George VI (P. 28) - 2 pinholes - XF 50

 6046 1 Rupee ND (1947) George VI (P. 30) - UNC 40

 6047
Lot of 7 PMG graded notes: 1 cent ND (1942) (P. 9b) PMG 64, 5 cents ND (1942) (P. 10b) PMG 66, 10 cents ND (1942) (P. 11a) 
PMG 66, ½ Rupee ND (1942) (P. 13b) PMG 64, 10 Rupees ND (1942-44) (P. 16b) PMG 66, 10 Kyats ND (1973) (P. 58) PMG 66, 15 
Kyats ND (1986) (P. 62) PMG 65. - Total 7 pcs.

80

Burundi

 6048 5000 Francs 5.2.1997 Parliament house (P. 40) - UNC. 40

Cambodia

 6049 National Bank of Kampuchea, 0,1-0,5-1-5-10-50-100 Riels 1975 (P. 18-19-20-21-22-23-24) - Total 7 pcs. - aUNC/UNC 35
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Cameroun

 6050 République Fédérale du Cameroun - 10.000 Francs ND (1972) Pres. Ahidjo (P. 14) - Total 2 pcs. in Fine 100

Canada

 6051 25 cents 2.7.1923 Britannia with trident, without tekst AUTHORIZED BY R.S.C.CAP.31 (P. 11c) - XF/AU - rare in this condition. 40

Cape Verde

 6052 200 Escudos 2014 (P. 71) - 15 pcs -, 500 Escudos 2007 (P. 69) - 9 pcs - some consecutive numbers  - UNC. 60

 6053 1000 Escudos 2014 (P. 73) - Total 18 pcs. - some consecutive numbers - UNC. 130

 6054 2000 Escudos 2014 (P. 74) - Total 11 pcs. - some consecutive numbers - UNC. 150

6055

6057

Ceylon

 6055
5 Rupees 1.9.1923 British Administration for the Government of Ceylon, serial #B/26 32362 (P. 11c) - repaired & pieces added - Rare 
in any grade - PMG 15 Choice Fine NET 500

China - Provincial Banks

 6056 Bank of Communications - 5 Yuan 1935 Yunk (P. 154a) - PMG 58 Choice a.UNC + Central Bank - 100 Yuan 1941 (P. 243a) - PMG 
64 Choice UNC - Total 2 pcs. 40

 6057 Russia Harbin Municipal Government 1 Ruble 1919 (P. UNL / SM# H5-1) -  Public Administration - PMG Choice Fine 15 80
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China - Republic

 6058 1 Dollar 1.6.1912 Bank of China Fuhkien (S/M #C294-30e / P. 25e) - #S923017 - Emperor Huang-ti at left - PMG 35 Choice VF 1000

 6059 Hong Kong - Bank of China in HK Centenary 100 Dollars 2017 (	 P. 347) Commemorative UNC in original folder (4 pcs.), added 
South Korea - 2000 Won 2008 Olympic Winter Games Commemorative UNC (P. 58a),  total 5 pcs. 50

 6060 1 Yuan 1935 Tientsin (P. 76) + 10 Yuan 1934 Tientsin (P. 73a) - Total 2 pcs. in XF 40

 6061 Central Bank of China - 500 Yuan 1944 (P. 264) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 6062 100 Customs Gold Units 1930 (P. 330a) - PMG 64 Choice Uncirculated 40

6063

6064

 6063 2000 Customs Gold Units 1947 (P. 343) - Block 7-K - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 50

 6064 Market Stabiliazation Currency Bureau - 20 Coppers 1923 (P. 614a) - Ching Chao - PMG 58 Choice About Unc 40

 6065 Interest-Bearing Circulation Note - 1 Yuan 1923 (P. 641a) - Peking - PMG 53 About Uncirculated + 5 Yuan 1923 (P. 642) - Peking - 
PMG 63 Choice Uncirculated - both previously mounted - Total 2 pcs. 50

 6066 1 + 5 Jiao 1953 (P. 863, 865) - Total 2 pcs. in a.UNC/UNC 50
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 6067 1 Jiao, 5 Jiao, 1 Yuan + 2 Yuan 1953 Second Issue (P. 863, 865, 866 + 867) - Total 4 pcs. in avg. F/VF 100

6068

6069

 6068 Central Reserve Bank of China - 10 Yuan 1943 Portrait Sun Yat Sen (P. J20a) - Block 14 - PMG 63 Choice UNC EPQ 40

China - Peoples Republic

 6069 1 Jiao 1960 Workers at center (P. 873) - stains - F/VF 50

6070 6072

 6070 1 Yuan 1960 Woman + tractor (P. 874b) - PMG 65 Gem UNC EPQ 40

 6071 1 Yuan 1960 Woman + tractor (P. 874b) - PMG 66 Gem UNC 66 - Total 2 pcs. 80

 6072 5 Yuan 1960 (P. 876a) - prefix 3 Roman numerals - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 50

6073

 6073 1 Jiao 1962 (P. 877a) - back brown, green and orange - # IV V III 1458128 - no wmk. - VF 100
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 6074
1980 People’s Bank of China, Renminbi BLUE (Dragons) Currency Album Consisting of: 10 Yuan 1965 (P. 879a), 5 Yuan 1960 (P. 
876a), 2 Yuan 1960 (P. 875a), 1 Yuan 1960 (P. 874a), 5 Jiao 1972 (P. 880a), 2 Jiao 1962 (P. 878a), 1 Jiao 1962 (P. 877b), 5 Fen 1953 
(P.862a), 2 Fen 1953 (P. 861a), 1 Fen 1953 (P. 860a). RARE !

350

 6075
1980 People’s Bank of China, Renminbi RED Currency Album Consisting of: 10 Yuan 1965 (P. 879a), 5 Yuan 1960 (P. 876a), 2 Yuan 
1960 (P. 875a), 1 Yuan 1960 (P. 874a), 5 Jiao 1972 (P. 880a), 2 Jiao 1962 (P. 878a), 1 Jiao 1962 (P. 877b), 5 Fen 1953 (P.862a), 2 Fen 
1953 (P. 861a), 1 Fen 1953 (P. 860a). RARE !

350

6079 6080

 6076 1 Jiao to 100 Yuan 1980-1990 (P. 881a, 882a, 883a, 884a, 885a-b, 886a, 887a, 888b, 889b) - Total 10 pcs. in UNC 25

 6077 Lot with 5 consecutive banknotes China 20 Yuan 2022 Beijing Winter Olympics “Freestyle skier” graded TQG (Top Quality Guar-
anty) 67 Superb Gem UNC 50

 6078 Lot with 5 consecutive banknotes China 20 Yuan 2022 Beijing Winter Olympics “Ice Skating” graded TQG (Top Quality Guaranty) 
67 Superb Gem UNC 50

Colombia

 6079 5 Pesos Oro 20.7.1927 Cordoba at left (P. 376) - Serie M - PMG a.UNC 53 - very rare 1000

 6080 1 Peso Oro 20.7.1929 Santander at left (P. 380a) - PMG a.UNC 55 100

6081
6082

 6081 500 Pesos Oro 1.1.1953 (P. 391d) - # AA 363489 - PMG Gem. UNC 65 EPQ 400

 6082 2000 Pesos 2005 Santander - Error (P. 451j) - Printed Fold Error - PMG Choice a.UNC 58 EPQ 100

Comoros

 6083 100 Francs ND (1963) Banque de Madagascar et des Comores (P. 3) - UNC 40

Comores

 6084 10.000 Francs ND (1997) (P. 14) - UNC 50
 6085 500 + 1000 Francs ND (1984 -) Woman at right (P. 10a + 11a) - Total 2 pcs. - UNC. 20

Congo - Democratic Republic

 6086 10 Makuta 2.1.1967 signature 1 (P. 9a) PMG 65 EPQ, 20 Makuta 1.10.1970 (P. 10b) ICG 66 Choice UNC, 1 Francs 1.1.1197 (P. 85a) 
ICG 70 perfect UNC. - Total 3 pcs. - 60
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Costa Rica

 6087 20 Pesos 1899 (P. S165r) Remainder - minor repair for accuracy - PMG Choice Uncirculated 63 50

 6088 50.000 Colones 2.9.2009 Jiménez Oreamuno / Butterfly (P. 279a) - PMG Gem. UNC 65 EPQ 200

6089

6090

Cyprus

 6089 1 Pound 1.5.1978 (P. 43c) - 2 pieces with consecutive numbers - UNC.. 50

 6090 500 Mil 1.6.1982 (P. 45) - 10 pieces with consecutive numbers - UNC.. 75

6091

6092

Czechoslovakia

 6091 100 Korun 14.1.1920 (P. 17a) - # Y 668887 - sign. K. Sonntág - old tape repair - VG 50

 6092
5000 Korun 6.7.1920 River scene + girl in costume of Tabor SPECIMEN (P. 19s) - specimen perforation - serie C - PMG 66 Gem 
UNC EPQ 100
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 6093 20 Korun 1926 Rastislav Stefanik / Rasin (P. 21a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

 6094 20 Korun 1.10.1926 (P. 21a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

6095
6100

 6095 100 Korun ND (1945) SPECIMEN (P. 63s) - punch hole cancelled - PMG 64 Choice UNC EPQ 50
 6096 Theresienstadt (Terezin) - 1 + 2 + 5 + 10 + 20 + 50 + 100 Kronen 1943 (Feller CZ 650-656) - aUNC - Total 7 pcs. 100
 6097 Theresienstadt (Terezin) - 1 + 2 + 5 + 10 + 20 + 50 + 100 Kronen 1943 (Feller CZ 650-656) - XF and better - Total 7 pcs. 70

Deutschland

Reich (1874-1914)
 6098 10 Mark 6.10.1906 Reichskassenschein (P. 9b) 7 digit serialnumber #X.. - Total 5 pcs. - mostly consecutive numbers - UNC 200

I. Weltkrieg (1914-1918)
 6099 5 Mark 1914 (P.47b) 7 digit serial number PMG 64 choice UNC 25
 6100 5 Reichsmark 1918 (P.57)  PMG 67 Superb gem UNC EPQ, TOP POP 40

Militär- und Besatzungsausgaben - I. Weltkrieg
 6101 Germany Darlehnskasse Ost. Kowno (Kaunas) Currency for occupied Lithuania. 100 Mark 4.4.1918 (P. R133) XF. 30

6102
Notgeldscheine

 6102
1000 Mark 15.9.1922 (P. 76) - Total 7 pcs. - Third Reich Nazi Propaganda & advertisement Banknotes. Because of the inflation of the 
twenty’s and the rise of National Sozialism the Nazi’s overprinted Deutsch Mark banknote’s with anti Jewish propaganda. This is a 
very impressive and hard to find piece of history.

50
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Inflation (1919-1924)

 6103 Letter from stock brokers Meekhof & Jurriaans in Amsterdam dated January 22, 1920 about the purchase of German bank paper, 
probably as speculation, with 8 notes of 1000 Mark 1910 10

 6104 10.000 Mark 1922 (P. 71) PMG 64 choice UNC EPQ, Oversize Holder 25

 6105 5000 Mark 1922 (P. 78) PMG 58 Choice about UNC EPQ 40

 6106 500.000 Mark 1923 (P. 88) Wmk: 500M - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 6107 50 Milliarden Mark 1923 (P. 120a) PMG choice UNC, previously mounted 40

6108 6109

Staaten

 6108 German States, Die Commerz Bank in Lübeck 10 + 20 Thaler 1.7.1865 (1866) Pick S311-312 - Total 2 pcs. - aUNC/UNC. 400

 6109 German States Principality of Schaumburg-Lippe 10 Thaler 2.1.1857 Pick S733r Remainder, Block 7, NO s/n - UNC. 200

6110
6111

Reichsbank (1924-1945)

 6110 100 Reichsmark 1935 (P. 183a)  PMG 67 superb gem UNC EPQ, TOP POP 50

 6111 5 Reichsmark 1942 (P. 186a)  PMG 65 gem UNC EPQ 30
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 6112
Deutsches Reich Schuldschein 10 Mark 1925 Nationalsozialistischer Deutscher Arbeiterverein - Völkischer Beobachter I (P. UNL) - 
wmk paper - tears upper margin - Rare ! 50

 6113 Dem Deutschen Volke 1 Reichsmark 29.12.1930 N.S.D.A.P (P. UNL) - Lottery Ticket including original envelope - UNC - Rare as 
complete set ! 30

 6114 Geld Lotterie Deutsches Rotes Kreuz 50 Pfennig / 400.000 Reichsmark  14.1.1942 (P. UNL) - Lottery Ticket - UNC - Rare ! 15
Konzentrationslagergeld II. Weltkrieg

 6115 Buchenwald SS Standort-Kantine - 2 Mark ND (ca. 1944) Aussenkommando with overstamp Schwerte (Ruhr) (SB 1003 / C-3949) - 2 
missing corners - aUNC 50

 6116 Arbeitslager Mittelbau Concentrationcamp 0,1 Mark (ND 1943) SB 1031 - aUNC. 50

 6117 German POW Camps (1939-1944) - 10 Reichspfennig (3) + 50 Reichspfenning (1) + 10 Reichsmark (4) (Campbell 3752h, 3753f 
+3757a / Ro. 516, 517b + 521a) - Total 8 pcs. in VF or better, added safe conduct pass for German soldiers to give themselfs up. 50

Wehrmacht- und Besatzungsausgaben - II. Weltkrieg
 6118 German Armed Forces - 1 Reichspfennig ND (1942) Auxiliary Payment Certificate (P. M32 / SB 142) - PMG 65 Gem UNC EPQ 25
 6119 1 Reichsmark 1942 SB 146 (Auxiliary Payment Certificate) P. M36 SB143 PMG 67 Superb Gem UNC EPQ, TOP POP 50
 6120 1 Reichsmark 1940-45 (P.R136a) With Embossed Stamp PMG 67 Superb Gem UNC 30

Bundesrepublik
 6121 100 Mark 2.1.1980 (Ros. 289a / P. 34c) - UNC 80

Deutsche Demokratische Republik (1948-1989)
 6122 1 Deutsche Mark 1948 (P. 1 SB661a-q) - Stamp on Germany #173, PMG 65 Gem UNC EPQ 25
 6123 2 Deutsche Mark 1948 (P. 2 SB662a-c) - Stamp on Germany #174, PMG 64 Gem UNC EPQ 25

6124
6125

 6124 5 Deutsche Mark 1948 (P. 3 SB664a-b2) - Stamp on Germany #186, PMG 64 choice UNC 40

 6125 50 Deutsche Mark 1948 (P. 6b SB668c) - Stamp on Germany #182b, PMG 64 choice UNC EPQ 50

6126

 6126 100 Deutsche Mark 1948 (P. 7a SB669a) - Stamp on Germany #183a, PMG 66 Gem UNC EPQ 100
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 6127 50 Deutsche Pfennig 1948 (P. 8b) PMG 67 superb gem UNC EPQ, only one graded higher 40

 6128 20 Mark 1955 (P. 19a) Replacement” - PMG 67 Superb gem UNC EPQ, only 1 graded higher 50

 6129 5 Mark 1964 (P. 22), 50 Mark 1971 (P. 30), 100 Mark 1975 “stained” (P. 31), 200 Mark 1985 unissued (P. 32), 500 Mark 1985 unis-
sued (P. 33) - Total 5 pcs. - UNC. 20

Deutschland - Nebengebiete

Deutsch-Ostafrika

 6130
50 Rupien 15.6.1905 Colonial Banknote, Kaiser Wilhelm II in cavalry uniform at left (Rosenberg 902c, Grabowski DOA-3, Pick 3) - 
Rare - VF with small 1 mm tear at lower margin, yellowed paper. 150

6131

6132

 6131
20 Rupien 15.3.1915 Interims Banknote, white cardboard, handwritten serialnumber on face (Rosenberg 905, Grabowski DOA-6, 
Pick 44) - Rare - G with splits 80

 6132
2x 20 Rupien 15.3.1915 Interims Banknote, lilac cardboard, 2 types of signatures (Rosenberg 906 type 1 a&b, Grabowski DOA-7, 
Pick 45) - Rare - XF/AU 75

6133

 6133
5 Rupien 1.11.1916 Interims Banknote, blue cardboard, X-stamped across letter E, 2 original serialnumbers pencil crossed and modi-
fied (Rosenberg 931f, Grabowski DOA-33, Pick UNL) - Rare - AU 200

Djibouti

 6134 5.000 Francs ND (1979) - Man + forest (P. 38d) - fluorescent security stripe - UNC. 40

Egypt

 6135 5 Piastres ND (Egypt Government Law 50/1940) (P. 163) - VF+ 25
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England

 6136
10 Pounds 1934 London ‘Operation Bernhard’ forgery produced by prisoners in a German concentration camp (P. 336a) - sign. Pep-
piatt - small damage right margin - a.XF 40

 6137
50 Pounds 15.4.1937 London ‘Operation Bernhard’ forgery produced by prisoners in a German concentration camp (P. 338a) - sign. 
Peppiatt - tears/holes - VG/F 50

 6138 20 Pounds 2006 (ND 2015) Queen Elizabeth II - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 40
 6139 British Military Authority - 1 Shilling ND (1943) Series S (P. M2) - for use bu British troops in North Africa - a.UNC 25
 6140 De La Rue - testnote - Kingfisher 50 Units ND (2014) Kinetic star chrome type A (TDLR-622a) - UNC 20
 6141 De La Rue - testnote - Kingfisher 50 Units ND (2014) type B (TDLR-622b) - UNC 20

Faroer Islands

 6142 5 Kronur L.1949 (1954-59) Coin with ram at left (P. 14b) - a.VF, 10 Kronur L. 1949 (1970-72) woodcarving with ram (P. 15d) + 
Denmark 10 Kronur 1971 (P. 44ae) - UNC - Total 3 pcs. 30

6143 6144

Fiji

 6143 50 Dollars ND (1996) Queen Elizabeth II (P. 100b) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 40

 6144 50 Dollars ND (2007) Queen Elizabeth II (P. 113a)  - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 40

6145

6146

Finland

 6145 10 Markkaa 1898, Purple on brown underprint with Woman standing at left (P. 3c) #7634249 - G/F 100

 6146 100 Markkaa 1898, Young farming couple at left (P. 7c) #1224466 without lines under signature - G/F with several tears. 200
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 6147 100 Markkaa 1918 (P. 40) - pinholes/stains - F/VF 50

 6148 1000 Markkaa 1986 (ND1991) # 8020719338 (P. 121) - PMG 64 Choice Uncirculated 200

France

 6149 5 Francs 4.6.1921 (P. 72b) - PMG Choice Uncirculated 63 - Pinholes for accuracy 10

6150
6152

 6150 1000 Francs 6.7.1944 Woman at left and right (P. 96c) - pinhole at left lower corner - UNC 80

 6151 10 Nouveaux Francs 5.1.1961 (P. 142a) - aUNC 70

 6152 10 Francs 1.6.1972 Voltaire (P. 147d) - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ 50

 6153 500 Francs 5.7.1984 yellow brown and dark brown, Tower of St.Jaques in Paris at left, Blaise Pascal at center (P. 156e) - aUNC. 20

 6154 50 Francs 1994 Antoine de Saint-Exupéry (P. 157Ab) - PMG 66 Gem UNC EPQ 25

6155

6157

French Indo-China

 6155 Vietnam - 200 Piastres = 200 Dong ND (1953) Elephant (P. 109) - sign. 21 - 2 pinholes - VF 100

French Pacific Territories

 6156 1000 Francs ND (2014) Institut d’Émission d’Outre-Mer (P. 6) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 50

French West africa

 6157 5 Francs 17.8.1943 two women (P. 36) - a.UNC 40
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Gibraltar

 6158 50 Pounds 1.1.2010 (P. 38) Queen Elizabeth II/Casemates Square - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. 70

6159

 6159 1 Pound 15.9.1979 (P. 20b) + 5 Pounds 4.8.1988 (P. 21b) + 10 Pounds 21.10.1986 (P. 22b) - Elizabeth II - Total 3 pcs. in UNC 50

Greece

 6160 20 Drachmai 15.1.1954 (P. 187) - VF 50
 6161 50 Drachmai 15.1.1954 (P. 188) - XF+ 50
 6162 50 Drachmai 1.3.1955 (P. 191a) - XF/AU 35

6163 6164

Guadeloupe

 6163 25 Francs ND (1920-44) Banque de la Guadeloupe, watermark 25 (P. 8) - PMG 12 Fine - Trimmed 200

Hungary

 6164 Post Office Savings Bank - 20 Korona 9.8.1919 (P. 42) - PMG a.UNC 55 EPQ 200

 6165 1 Korona 1.1.1920 (P. 57) - PMG 65 Gem UNC EPQ 25
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 6166 2 Korona 1.1.1920 (P. 58) - PMG 66 Gem UNC EPQ, only one graded higher 40

 6167 2 Korona 1920 (P. 58) PMG 64 Choice UNC + 10 Korona 1920 - PMG 65 Gem UNC EPQ, total 2 pcs. 80

 6168 10 Korona 1.1.1920 (P. 60) - PMG 66 Gem UNC EPQ, only 2 pcs. in EPQ 66 and only one grade higher 50

6169

6171

 6169 100 Korona 1.1.1920 (P. 63) - PMG 65 Gem UNC EPQ, only 3 graded higher 100

 6170 100 Korona 1923 (P. 73b) PMG 66 Gem UNC EPQ, only 1 graded higher 100

 6171 50 Pengö 1.10.1932 (P. 99) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

6172
6173

 6172 5 Pengö 1939 (P. 106) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ, TOP POP 80

 6173 20 Pengö 15.1.1941 (P. 109) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50
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 6174 1 Million Milpengö 1946 SPECIMEN (P. 128s) - PMG Choice UNC 64 100

 6175 10 Million Milpengö 1946 SPECIMEN (P. 129s) - PMG Choice UNC 64 100

6176 6177

 6176 1 Milliard Milpengö 1946 SPECIMEN (P. 130s) - PMG Choice UNC 64 100

 6177 100 Million Milpengö 1946 SPECIMEN (P. 130s) - PMG Choice UNC 64 EPQ 100

6178 6179

 6178 10 Million B-Pengö 3.6.1946 (P. 135) - PMG Choice UNC 64 EPQ 100

 6179 1 Milliard B-Pengö 3.6.1946 (P. 137)  - Unissued - PMG Choice UNC 500
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 6180 50 Forint 1.9.1951 Prince Ferencz Rákóczi II (P. 167a) - # D077 060868 - PMG Gem. UNC 65 EPQ 500

 6181 1000 Forint 1992 SPECIMEN ovpt. MINTA in red + perforation (P. 176as) - PMG Choice UNC 63 EPQ 50

6182 6184

 6182 5000 Forint 1990 SPECIMEN ovpt. MINTA in red + perforation (P. 177as) - PMG Choice UNC 63 EPQ 50

 6183 500 Forint 2006 Commemorative Rakoczi II (P. 194) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 20

 6184 1 Pengö 1944 (P. M2b SB392b) - Russian Occupation - PMG 64 choice UNC EPQ, TOP POP 50

6185
6186

 6185
20 Pengö 1944 (P. M6b SB396a) - Russian Occupation - PMG 65 gem UNC EPQ, Population 1/9, only 2 graded higher, scarce in 
high grade 60

 6186 100 Pengö 1944 (P. M8 SB398a-b) - Russian Occupation - PMG 65 gem UNC EPQ, only 1 graded higher, scarce in high grade 75
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Iceland

 6187 1000 Kronur 1986 (ND 1994) (P. 56a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 75

 6188 2000 Kronur 1986 (ND 1995) (P. 57) - PMG Gem UNC 66 EPQ 50

6189
6190 6194

India

 6189 1 Rupee 1935 without portrait watermark (P. 14b) King George V - UNC 150

 6190 10 Rupees ND (1928-1935) sign. J.W. Kelly (P. 16b) - portrait King George V - paperdamaga at watermark - aVF 100

 6191 2 Rupees ND (1962-67) sign. 75 (P. 31) + 2 Rupees ND (1967) sign. 75 (P. 51a) - staple holes - Total 2 pcs. in PMG 64 Choice UNC 25

 6192 Lot of 2 PMG graded notes: 2 Rupees ND (1976) (P. 79i+79j) - both PMG 64 Choice uncirculated - staple holes at issues - Total 2 
pcs. 10

Indonesia

 6193 Revaluation issue - 1 New Rupiah 17.8.1949 (P. 35Da / H-218) - several tears - G/VG - Total2 pcs. 20

 6194
PRRI – 10 Rupiah 1952 (P. 43) with ovpt. in black (ON 1207a). On face: PRRI – Wali Negeri Kumango – Sei Tarab. Kab. T. Datar. 
On back: Alat Pembajaran JG Sjah P.R.R.I. - VF 25

6195 6197 6199

 6195 PRRI - 50 Rupiah 1952 with ovpt. in black: Garuda Pancasila – Wali Negeri ... and Alat Pembajaran Jang Sah P.R.R.I. - VF 25

 6196 PRRI – 500 Rupiah 1952 (P. 47) with ovpt. in blue. On face: Alat Pembajaran Jang Sah - Menurut U.U. Darurat P.R.R.I No. 8 TH 
1959 and two round stamps. On back: Panglima - Angkatan Darat Komst. Divisi Banteng. - F/VF 20

 6197
PRRI – 500 Rupiah 1952 (P. 47) with ovpt. in black (ON 1212a): 1. Menteri Pertanian (ministry of agriculture) - Pemerintah Revolu-
tioner Republik Indonesia – 2. Alat Pembajaran Jang Sjah – Menurut U.U. Darurat PRRI. No 8./1959. - VF+ 25

 6198 PRRI – 500 Rupiah 1952 (P. 47) with ovpt. in black (ON 1212b): 1. Menteri Keuangan – Pemerintah Revolutioner Republik Indone-
sia – 2. Alat Pembajaran Jang Sah Menurut Undang Undang Darurat No 8/1959-PRRI – 3. Traces of signature can be spotted - VF/XF 25

 6199
PRRI – 1000 Rupiah 1952 (P. 48) with ovpt. (ON 1213e): 1. Menteri Pertanian (ministry of agriculture) - Pemerintah Revolutioner 
Republik Indonesia – 2. Alat Pembajaran Jang Sjah – Menurut U.U. Darurat PRRI. No 8./1959 – 3. Signature of Saladin Sarumpaet in 
ballpoint. - F/VF

25
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 6200
PRRI – 1000 Rupiah 1952 (P. 48) with ovpt. (ON 1213f). On face: Alat Pembajaran Jang Sah - Menurut U.U. Darurat P.R.R.I No. 8 
TH 1959, in black. On back: Panglima - Angkatan Darat Komst. Divisi Banteng, in black with signature of Ahmad Hussein in blue. - 
VF

25

 6201 Bank Indonesia, 5 Rupiah ND (1975) (P. 49) PMG 66 EPQ, 1000 Rupiah 1958 (P. 61) PMG 65 EPQ - Total 2 pcs. - 35

 6202 500 Rupiah ND (1957) Tiger (P. 52 / H-244b) - # 500 KR 8346 - PMG AU 55 EPQ 500

6203 6204

 6203 1000 Rupiah ND (1957) elephant (P. 53 / H-245b) - # 1000 EL 0550 - PCGS Choice New 63 PPQ 500

 6204 50 Rupiah 1959 (P. 68) - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 50

6205 6206 6207

Republic Regionals

 6205 Sumatera Selatan / South Sumatra - 2½ Rupiah 1.1.1948  (P. S202 / ON 661b) - # 079648 AC Lp - UNC 25

 6206 Sumatera Timur / East Sumatera - 5 Rupiah 1.1.1948 (P. S213 / ON 663a) - # 59747 XuO - XF 25

 6207 East Sumatra - Atjeh - 10 Rupiah 1.1.1948 Great Mosque (P. S231 / H-551 / ON 664c) - a.UNC/UNC 50

 6208 Pematang Siantar - 10 Rupiah 31.3.1947 Sukarno counterfeit light and dark blue (P. S353x / ON 850b) - Total 2 pcs. in XF and XF/
UNC 20

 6209 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 5 Rupiah 1958 (P. S491 / ON 1225) - damage - Good 25

6210 6211

 6210 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 10 Rupiah 1958 (P. S492 / ON 1226) - VF/XF 50

 6211 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 25 Rupiah 1958 (P. S493 / cf. ON 1227) - VF/XF 50
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6212 6213 6214

kavel TRUE Inzet

 6212 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 50 Rupiah 1958 (P. S494 /  ON 1228a) - XF 100

 6213 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 100 Rupiah 1958 (P. S495 / cf. ON 1229) - VF 50

 6214 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 500 Rupiah 1958 (P. S495A / ON 1230) - XF 50

6215 6216 6217

 6215 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 500 Rupiah 1959 (P. S499 / ON 1232b) - XF 100

 6216 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 1000 Rupiah 1959 (P. S500 / ON 1233) - XF 100

 6217 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 5000 Rupiah 1959 (P. S501 / ON 1234b) -kertas karton - VF+ 100

6218

6219

 6218 Total Revolutionary Charter - PRRI/Permesta – 5000 Rupiah 1959 (P. S501 / ON 1234a) normal paper - XF 250

Iran

 6219
Imperial Bank - 10 Tomans (1890-1923) Progressive Face Proof (P. 4p) - w/o lion and portrait Nasr-ed-Din, sign. Arthur F. Grundy / 
Jospeh Rabino (1900-1908) - small edge splits and tears + annotations on back - PCGS VF 25 - rare 1000

6220

Ireland

 6220 10 Pounds 27.9.1951 Lady Hazel Lavery leaning on a Irish harp at left (P. 59b) - AU 120
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6221 6222

kavel TRUE Inzet

Italy

 6221 10.000 lire 2.11.1961 Two woman seated at center (P. 89d) - sign. Carli / Ripa - VF+ 50

 6222 100 Lire 1951, Head of “Italia” at left, vertical Specimen print  (P. 92s) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 200

6223

6224

Jamaica

 6223
10 Shillings 4.7.1960 Government of Jamaica (P. 46) King George VI / coat of arms - no security thread, wmk pineapple, sign Rich-
ardson - PMG Choice About UNC 58 180

 6224 5 Pounds 4.7.1960 Queen Elizabeth II at left, beautiful collectible note with vibrant colors (P. 48b) - XF.. 400

Jersey

 6225 20 Pounds ND (1993) Queen Elizabeth II (P. 23s) - Specimen - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ. 35

6226
6227

 6226
100 Pounds 2012 (P. 37a) Commemorative Diamond Jubilee issue (1952-2012) of Queen Elizabeth II - PMG Gem Uncirculated 66 
EPQ 150

Jordan

 6227 5 Dinars ND (1959) King Hussein / Treasury Petra (P. 15b) - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 40
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6228
6229

kavel TRUE Inzet

Katanga

 6228 20 Francs 21.11.1960 (P. 6a) Moise Tshombe - XF 80

Luxembourg

 6229 25 Francs L.1914-1948 (1919) Blue-green on light green underprint (P. 31b) Remainder, No s/n, series B - UNC with nice embossing. 100

Macau

 6230 Jap. Adminstration WWII - 50 Avos ND (1944) Letter B (P. 21) - VG 20

6231 6232

 6231 10 Patacas 1958 Specimen #000000 85 (P. 45S) - PMG Choice Uncirculated 64 350

 6232 50 Patacas 1958 Specimen #000000 85 (P. 47S) - PMG Choice Uncirculated 64 450

 6233 50 Patacas 2009 (P. 81Aa *) watermark Lotus Blossom & 50 - Replacement - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ. 30

6234

6236

Malawi

 6234 1 Kwacha 1964 (ND 1973-75) Color Trial Specimen #117 (P. 10cts) - PMG 64 Choice Uncirculated - previously mounted 80

Malaya

 6235 1, 10, 50 Cents - 1, 10 Dollars (1940-1941) King George VI (P. 6, 2, 10b, 11,13) - Total 5 pcs. - F, XF, aVF, VF+, aVF. 200

 6236 Jap. Occupation WWII - 1 Dollar ND (1942) Series MB 433336 - (P. M5a) - VF 100
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6237 6238

kavel TRUE Inzet

 6237 Jap. Occupation WWII - 5 Dollars ND (1942) Series MA 296520 - (P. M6a) - VF 50

 6238 Jap. Occupation WWII - 10 Dollars ND (1942) Series MA 124984 - (P. M7a) - F/VF 50

6239
6241

Malaya and British Borneo

 6239 1 Dollar 1953 (P. 1a) PMG 64 Choice Uncirculated 100

 6240 1 + 5 + 10 Dollars 21.3.1953 Queen Elizabeth II at right (P. 1 - 2 - 3) - Total 3 pcs. - F/VF/aVF. 70

 6241 50 Dollars 21.3.1953 Queen Elizabeth II (P. 4a) Block A7 - pressed - aVF 200

6242
6244

 6242 100 Dollars 21.3.1953 Queen Elizabeth II (P. 5a) Block A1 - pressed - VF 1000

Mali

 6243 50 Francs 22.9.1960 Pres. Keita (P. 1) - ICG 50 EF/AU 25

Malta

 6244 1 Pound ND (1951) King George VI (P. 22a) - XF 40

Mauritania

 6245 500 +1000 Ouguiya 2017 Polymer (P. 25 - 26a) PMG Superb Gem UNC 67 & 68 EPQ - Total 2 pcs. - 70
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6246

6247

kavel TRUE Inzet

Mauritius

 6246
5, 10, 25 + 50 Rupees ND (1967) Queen Elizabeth II (P. 30c, 31c, 32b + 33c) - wmk. Dodo bird - sign. 4 - (pin)holes/stains - Total 4 
pcs. in XF/UNC or better 50

 6247 500 Rupees ND (1988) Building with flag at center (P. 40b) - a.UNC 50

 6248 1000 Rupees ND (1991) Ringadoo + Building with flag at center (P. 41) - #AB 525599 - 1 pinhole - a.UNC 100

6249

6250

 6249 1000 Rupees ND (1991) Ringadoo + Building with flag at center (P. 41) - #AB 525600 - 1 pinhole - a.UNC 100

Mexico

 6250 500 Pesos 30.1.2019 Error (P. 133c) - Butterfly Fold Error - PMG About UNC 55 EPQ 100

6251

Mongolia

 6251 Commercial & Industrial Bank, 2 Tugrik 1925 (P. 8) - Rare - PMG 15 Choice Fine NET 70

Myanmar

 6252
Lot of 6 PMG graded notes: 50 Pyas ND (1994) (P. 68) PMG 68, 5 Kyats ND (1996) (P. 70a) PMG 66, 5 Kyats ND (1997) (P. 70b) 
PMG 66, 20 Kyats ND (1994) (P. 72) PMG 66, 50 Kyats ND (1994) (P. 73a) PMG 67, 10.000 Kyats ND (2012) (P. 82) PMG 67. - 
Total 6 pcs.

40

New Hebrides

 6253 100 + 500 + 1000 Francs ND (1980) (P. 18-19-20) - Total 3 pcs. - UNC. 60



Thursday November 16 World Banknotes

319

6254

6255

kavel TRUE Inzet

New Zealand

 6254 2 Dollars ND (1977-81) sign. H.R Hardie (P.164d) - Total 20 consecutive pieces - UNC.. 100

Northern Ireland

 6255 50 Pounds 8.10.1999 Northern Bank Ltd. (P. 200a) - PMG Gem Uncirculated 66 EPQ 200

Norway

 6256 5 Kroner 1940 Narvik Sparebank (P. unlisted / KS#N23) low serialnumber #84 - signature E.Qvigstad - PMG 55 About Uncirculated 
- Small tear 50

6257

6258

Oman

 6257 20 Rials 2010 / AH1431 Sultan Q. bin Sa’id at right Commemorative 40th National Day (P. 46) PMG 66 Gem UNC EPQ 50

Paraguay

 6258 500 Guaraníes ND (1979) Collector Series Specimen *005376 (P. 202CS1) - PMG Gem Incirculated 65 EPQ 40

6259

6261

Philippines

 6259 500 Piso 2010-16G, sign.#19 (P. 210a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 100

Poland

 6260 Litzmannstadt Ghetto (Lodz) 50 Pfennig, 1 Mark, 20 Mark ND - (SB 1001-1002-1006) - VF - Total 3 pcs & all damaged. 10

 6261 20 Zlotych 2014 Pilsudski - for the Polish legions (P. 187b) - UNC - in commemorative folder 100

 6262 20 Zlotych 2014 Pilsudski - for the Polish legions (P. 187b) - UNC - in commemorative folder 100
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6264

6268
kavel TRUE Inzet

Portugal

 6263 20.000 Reis 1826 (old date 1799) (P. 30a, 31b) - War of the two brothers / 1826 Revalidation Issue - red ovpt.: crowned PEDRO 
IV/1826 in starbust - several holes/tears - Total 2 pcs. in VG/F 25

 6264
Imperial Treasury (War of the Two brothers) - 1828 Revalidation issue - 12.800 Reis (old date 1799) - red overprint Miguel I / 1828 
(P. 44) - old tape repair - Fine 25

 6265 20 Escudos 1971 (P. 173) PMG 67, 50 Escudos 1980 (P. 174b) PMG 67, 500 Escudos 1997 (P. 187a) PMG 65, 1000 Escudos 1996 (P. 
188a) PMG 65, 2000 Escudos 2000 (p. 189d) PMG 66. - Total 5 pcs. - 120

 6266 1000 Escudos 28.5.1968 (P. 175a) - Total of 4 consecutive numbers - AU/aUNC. 25
 6267 5000 Escudos 31.10.1991 Antero de Quental at center REPLACEMENT (P. 184d) - Total 2 pcs. - XF. 40

Portuguese Guinea

 6268 20 Centavos 1914 (P. 7) Portuguese Administration, overprint “Bolama”, serialnumber #3103618 - PMG 25 Very Fine. 100

6269 6270

Qatar

 6269 100 Riyals ND (1996) Central Bank (P. 18) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 300

Réunion

 6270 50 Francs ND (1947) B. d’Esnambuc - SPECIMEN (P. 44s) - staple holes - PMG Choice UNC 64 100

6271

6272

 6271 10 Nouveaux Francs on 500 Francs ND (1971) sign. Postel-Vinay and B. Clappier (P. 54b) - PMG Choice UNC 64 200

Romania

 6272 1 Leu 12.3.1915 Woman at right / Wolf with Romulus and Remus (P. 17) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

 6273 1 Leu 1915-16 (P. 17) - consecutive nrs. - Total 2 pcs. in PMG Gem UNC 66 EPQ 100
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6274

6275

kavel TRUE Inzet

 6274 5 Lei 25.3.1920 Farmers´s wife with disstaff at left (P. 19a) - minor stains - PMG a.UNC 50 50

 6275 20 Lei 15.12.1927 Girl with fruit and boy (P. 20a) - wmk. Minerva and Trajan - PMG 40 Extremely Fine 100

6276

 6276 1000 Lei 22.04.1920 - Farmers in traditional costume looking at each other (P. 23a) - corner repairs/tears - PMG Very Fine 25 400

6277

6280

 6277 500 Lei 15.3.1934 Farmer women returning from the field Romania (P. 32b) - Choice Very Fine 35 350

 6278 5000 Lei ND (1931) Romania (P. 35p2) - Back Proof - PMG Gem UNC 66 EPQ 5
 6279 5000 Lei 1931 Romania (P. 35pp1) - Front Progessive Proof - PMG Gem UNC 65 EPQ 5

 6280 500 Lei 19.7.1934 King Carol II (P. 36) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ - Top pop 500

 6281 500 Lei 1934 Romania (P. 36p1) - Front  Proof - PMG Gem UNC 66 Epq 5
 6282 500 Lei ND (1934) Romania (P. 36pp1) - Front Progessive Proof about UNC 50 NET 5
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6285

6286

kavel TRUE Inzet

 6283 500 Lei ND (1934) Romania (P. 36pp2) - Back Progessive Proof PMG UNC 61 NET 5

 6284 500 Lei ND (1936-43) Romania (P. 42/51pp2) - Back Progessive Proof PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 5

 6285 500 Lei 30.4.1936 King Carol II at left (P. 42a) - 30 mm. tear - PMG a.UNC 50 NET 75

 6286 1000 Lei 21.12.1938 Farm wives + children (P. 46) - wmk. King Carol II - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 300

6287 6288

 6287 5000 Lei 6.9.1940 (old date 31.3.1931) - coronation king Michael I (P. 48a) - Serie T 049,500 - PMG Choice a.UNC 58 250

 6288 5000 Lei 6.9.1940 (old date 31.3.1931) - coronation king Michael I (P. 48b) - Serie N/1 000,487 - PMG Choice UNC 64 500

 6289 500 Lei 20.4.1942 Farmwives at left (P. 51a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 40

6290 6291

 6290 500 Lei 1.11.1940 Farmwives at left (P. 51a) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 75

 6291 500 Lei 22.7.1941 Farmwives at left (P. 51a) - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ 100

 6292 1000 Lei 20.3.1945 (P. 52a) + 2000 Lei 18.11.1941 (P. 53a) - Total 2 pcs. - UNC. 30

 6293 1000 Lei 20.3.1945 (P. 52a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 40
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6294 6295

kavel TRUE Inzet

 6294 1000 Lei 10.9.1941 (P. 52a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 6295 2000 Lei 18.11.1941 Farmwives (P. 53a) - PMG 63 Choice UNC 50

6296

6297

 6296 2000 Lei 2.5.1944 Farmwives (P. 54a) - PMG 58 Choice a.UNC - rare date 150

 6297 5000 Lei 28.9.1943 Trajan and Decebal (P. 55) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

6298 6299

 6298 5000 Lei 1943 SPECIMEN (P. 55s) - # B/1 000000 - PMG Choice UNC 64 100

 6299 5000 Lei 20.3.1945 Trajan and Decebal (P. 56a) - staple holes - PMG 64 Choice UNC 50
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6300

6301

kavel TRUE Inzet

 6300 5000 Lei 10.10.1944 Trajan and Decebal - SPECIMEN (P. 56s) - # N/2 0000000 - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ Top pop 500

 6301 10.000 Lei 18.5.1945 Farmwives (P. 57a) - pinhole - PMG 63 Choice UNC 50

6302 6304

 6302 100.000 Lei 21.10.1946 Women + boy (P. 58a) - PMG Choice UNC 64 50

 6303 100.000 Lei 1947  Romania, Banca Nationala (P. 59a) - PMG Choice About UNC 58 100

 6304 100.000 Lei 25.1.1947 Trajan and Decebal (P. 59a) - PMG Choice UNC 64 EPQ - rare in this condition 400

6305 6306

 6305 1.000.000 Lei 16.4.1947 (P. 60a) - PMG 64 Choice UNC 50

 6306 1.000.000 Lei 1947 SPECIMEN (P. 60s) - small tear is mentioned for accuracy - PMG Choice UNC 63 200
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6307 6308

kavel TRUE Inzet

 6307 100 Lei 27.8.1947 (P. 65) - PMG 64 Choice UNC - rare date 100

 6308 100 Lei 5.12.1947 (P. 67a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

6309 6310

 6309 Ministry of Finance - 25 Bani 1917 (P. 70) - PMG Choice UNC 64 EPQ 50

 6310 50 Bani 1917 King Ferdinand I (P. 71) - previously mounted - PMG 63 Choice UNC 75

 6311 20 Lei 1945 King Michael (P. 76) - PMG 64 Choice 30

 6312 Ministry of Finance - 20 lei 1947 (P. 77) wmk. MF, 100 lei 5 decembrie 1947 (P. 67a), 500 lei 1940 (P. 43a) horizontal wmk. BNR, 
10.000 lei 18 mai 1945 (P. 57a) - all in nice condition a.UNC - UNC, total 4 notes 100

6313 6314

 6313 100 Lei 1945 King Michael (P. 78) - PMG 65 Gem UNC EPQ 40

 6314 1 Leu 1952 (P. 81b) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

6315 6316

 6315 1 Leu 1952 SPECIMEN (P. 81bs) - Blue series a 92 000000 - PMG Choice UNC 63 EPQ 100

 6316 3 Lei 1952 SPECIMEN (P. 82s) - # b 37 000000 - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 200
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 6317 5 Lei 1952 Girl at left SPECIMEN (P. 83s) - blue series # g 42 000000 - PMG Choice UNC 63 EPQ 100

 6318 20 Lei 15.6.1950 girl at right  (P. 84a) - PMG a.UNC 55 EPQ 50

6319 6320

 6319 1000 Lei 18.6.1948 Vladimirescu (P. 85a) - PMG 63 Choice UNC EPQ 75

 6320 500 Lei 15.10.1949 Closca, Horia, Crisan - (P. 86a) - PMG Gem UNC 65 EPQ 250

6321 6322

 6321 500 Lei 15.10.1949 Closca, Horia, Crisan - SPECIMEN (P. 86s) - PMG 64 Choice UNC 250

 6322 100 Lei 1952 SPECIMEN (P. 88s) - # A 30 000000 - PMG Gem UNC 65 EPQ 100
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 6323 100 Lei 1952 Balcescu SPECIMEN - (P. 90bs) - Blue series t 13 000000 - PMG a.UNC 55 EPQ 100

 6324 100 Lei 1952 Nicolae Balcescu - SPECIMEN (P. 90bs) - blue serial - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ - Top pop 300

 6325 1 + 5 Leu 1966 (P. 91a + 93a) PMG 64 Choice UNC + 10 Lei 1966 (P. 94a) PMG Gem UNC 65 EPQ + 25 and 50 Lei 1966 (P. 95a + 
96a) PMG Choice UNC (EPQ) + 100 Lei 1966 (P. 97a) - PMG Gem UNC 65 EPQ - Total 6 pcs. 100

 6326 1 + 5 Leu 1966 and 10, 25, 50 + 100 Lei 1966 (P. 91a, 93a, 94a, 95a, 96a + 97a) - Total 6 pcs. in PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 200
 6327 3 Lei 1966 Republica Socialista Romania (P. 92a) - UNC 200
 6328 500 Lei april 1991 Brancusi (P. 98b) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 30

6329 6331

 6329 500 Lei 1992 Brancusi (P. 101b) - Repeater: s/n 0040 484848 - PMG Choice UNC 63 EPQ 100

 6330 1000 Lei 1993 Eminescu (P. 102) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 35

 6331 1000 Lei 1993 Eminescu (P. 102) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 50

 6332 1000 Lei 1993 Eminescu (P. 102) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ - consecutive nrs. - Total 2 pcs. 70

 6333 5000 Lei 1992 Iancu (P. 103a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ - Total 2 consecutive nrs. 100

6334 6339
 6334 5000 Lei 1992 Iancu (P. 104a) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 70
 6335 10.000 Lei 1994 Iancu (P. 105a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 40
 6336 1.000 Lei 1998 Eminescu (P. 106) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 25
 6337 5000 Lei 1998 Blaga (P. 107b) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 25
 6338 5000 Lei 1998 Blaga (P. 107b) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 25

 6339 50.000 Lei 2000 Enescu (P. 109A) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 75
 6340 100.000 lei 1998 Grigorescu (P.110) - PMG 67 EPQ Superb Gem UNC EPQ 40
 6341 50.000 Lei 2001 Enescu (P. 113a) - polymer - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 50
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 6342 50.000 Lei 2002 Enescu (P. 113a) - polymer - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ 70

 6343 100.000 Lei 2003 Grigorescu (P. 114a) - polymer - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ 50

6344 6345

 6344 500.000 Lei 2000 Edelweiss flower and image of Aurel Vlaicu (P. 115a) - Polymer - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 90

 6345 1.000.000 Lei 2003 Ion Luca Caragiale (P. 116a) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 200

 6346 1 Leu 2019 (P. 117l) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 20

6347 6350

 6347 1 Leu 2020 Iorga (P. 117m) - PMG Gem UNC 70* EPQ 100

 6348 1 Leu 2023 N. Iorga (P. 117o) - polymer - PMG 70 Seventy Gem UNC EPQ STAR* 100

 6349 5 Lei 2017 (P. 118h) - PMG Superb Gem UNC 69 EPQ + 5 Lei 2006 (P. 118b) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ + 1 Leu 2005 (P. 
117a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ, Total 3 pcs. 80

 6350 5 Lei 2019 Enescu (P. 118j) - # 195 F 1834381 - PMG Gem UNC 70* EPQ 50

 6351 20 Lei 2021 Enescu (P. 119Aa) - Polymer - PMG Gem UNC 66 EPQ 20

 6352 20 Lei 2021 Ecaterina Teodoroiu (P. 119Aa) - polymer - PMG 70 Seventy Gem UNC EPQ STAR* 100

 6353 10 Lei 2009 Grigorescu (P. 119e) - Polymer - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 25

 6354 50 Lei 2005 A. Vlaicu (P. 120a) + 100 Lei 2005 Luca Caragiale (P. 121a) - Polymer - PMG 66 Gem UNC EPQ, total 2 pcs. 100

 6355 50 Lei 2008 A. Vlaicu (P. 120d) + 100 Lei 2008 Luca Caragiale (P. 121d) - Polymer - PMG 65 Gem UNC EPQ, total 2 pcs. 80
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 6356 100 Lei 2008 Luca Caragiale (P. 121d) - Polymer - PMG 69 Superb Gem UNC EPQ 100

 6357 100 Lei 2010 Caragiale (P. 121f) - polymer - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 50

 6358 500 Lei 1.7.2005 Mihai Eminescu (P. 123) - polymer - UNC 100

6359 6360

 6359 500 Lei 1.7.2005 Eminescu (P. 123a) - polymer - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ 300

 6360 500 Lei 2009 Eminescu (P. 123b) - PMG Gem UNC 66 EPQ 120

6361 6363

 6361 500 Lei 2022 Eminescu (P. 123c) - PMG Choice UNC 64 EPQ 100

 6362 100 Lei 2018 King Ferdinand + Queen Maria - Commemorative 100th anniversary of the Great Union (P. 124) - Polymer - PMG 67 
Superb Gem UNC EPQ 250

 6363
100 Lei 2018 King Ferdinand + Queen Maria - Commemorative 100th anniversary of the Great Union (P. 124) - Polymer - PMG 69 
Superb Gem UNC EPQ 500
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 6364 100 Lei 2019 Commemorative Bratianu (P. 125) - Polymer - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 50

 6365 20 Lei 2021 Commemorative (P. 126a) - Polymer - PMG Superb Gem UNC 69 EPQ 50

6366
6368

 6366 German Occupation WWI - 25 Bani ND (1917) Banca General Romana (P. M1) - PMG 64 Choice UNC 50

 6367 German Occupation WWI - 25 Bani ND (1917) Banca General Romana (P. M1) - PMG 64 Choice UNC 25

 6368 German Occupation WWI - 50 Bani ND (1917) Banca General Romana (P. M2) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

6369

 6369 German Occupation WWI - 20 Lei ND (1917) Banca General Romana (P. M6) - PMG 64 Choice UNC 100
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 6370 German Occupation WWI - 1000 Lei ND (1917) Banca General Romana (P. M8) - # A574913 - PMG 64 Choice UNC 400
 6371 Foreign Exchange Certificate - 0.50 Lei ND (ca. 1970’s) Navrom shipyard (P. Unlisted) - PMG Gem. UNC 66 EPQ 50
 6372 Foreign Exchange Certificate - 1 Leu ND (ca. 1970’s) Navrom shipyard (P. Unlisted) - PMG Gem UNC 66 EPQ 5
 6373 Foreign Exchange Certificate - 2 Lei ND (ca. 1970’s) Navrom shipyard (P. Unlisted) - PMG Gem. UNC 65 EPQ 5
 6374 100 lei Banca Romana Travellers Cheque Specimen PMG 65 Gem UNC EPQ 30
 6375 500 lei Banca Romana Travellers Cheque Specimen PMG 66 Gem UNC EPQ 40

6376

Russia

 6376 1 Ruble 1886 Crowned double-headed eagle above monogram Czar Alexander III (P. A48) - A/E 42782 - PMG About UNC 50 EPQ 1000

6382
 6377 50 Rubles 1899 Nicolas I (P. 8d) - sign. Shipov - VF+ 20
 6378 State Treasury Note - 1 Ruble 1938 - Miner at right - (P. 213) - discoloration - PMG 20 Very Fine 20
 6379 1-2-3-5 Rubles ND (1919-21) (P. 81-82-83-85), 1 Ruble 1947 (P. 216) 16 scrolls, (P. 217) 15 scrolls - Total 6 pcs. - AU/UNC. 30
 6380 State Bank notes USSR 25 Rubles , 50 Rubles 1947 Lenin at left (P. 227-230) - Total 2 pcs. - aUNC. 100

Saint Helena

 6381 20 Pounds ND (1986) British Administration, sign. 4 (P. 10a) - 2 consecutive numbers #A/1 098831 & A/1 098832 - PMG Gem 
Uncirculated 65 EPQ 80

Saint Thomas and Prince

 6382 50 Centavos 5.11.1914 Steamship seal type II (P. 15) - trimmed upper margin ? - rounded cornes - aVF 80
 6383 200 Dobras 21.10.2016 Banco Central (P. 75a) - PMG Choice Uncirculated 64 EPQ 70

Samoa

 6384 2 Tala ND (1990) Specimen (P. 31es) PMG 67, 10 Tala ND (2002) Specimen (P. 34as) PMG 66, 5 Tala ND (2008) Specimen (P. 38as) 
PMG 66. - Total 3 pcs. - 40
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6390
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Sarawak

 6385 1 Dollar 1.1.1935 C. Vyner Brooke (P. 20) - tape repaired - F 80

Saudi Arabia

 6386 1 Riyal 1961 (P. 6) VF, 1 Riyal 1968 (P. 11) AU, 5 Riyals 1968 (P. 12) XF, 10 Riyals (P. 13) VF. Total 4 pcs. 100

Scotland

 6387 National Bank of Scotland 5 Pounds 16.9.1959 (P. 266) - pressed - XF 40

 6388 10 Pounds 10.10.1979 (P. UNL) - sign. Clydesmuir/D.B.Pattullo - PMG Choice Very Fine 35 EPQ 10

Seychelles

 6389 500 Rupees 2016 Central Bank (P. 51a) - PMG Choice Uncirculated 64 EPQ 70

Slovakia

 6390 50 Korun 15.10.1940 Two girls in Slovak national costume SPECIMEN (P. 9s) - specimen perforation - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

Somalia

 6391 20 Shilin 1978 = 20 Shillings 1978 (P. 23) - XF+ 30

6392

6393

South Africa

 6392 South African Reserve Bank - 10 Shillings 4.4.1940 (P. 82d) - a.VF 40

 6393 South Africa, Swellendam Barry & Nephews £5 185_ (1850s) Pick UNL Remainder - stained at bottom - UNC. 50



Thursday November 16 World Banknotes

333

6394
kavel TRUE Inzet

South Africa - Anglo-Boer War

 6394
Gouvernements Noot - 1 Pound 1.4.1901 No. 21179 A and No. 37038 A - Zuid Afrikaansche Republiek Pietersburg (P. 60c / Hearn 
490) - tears - Total 2 pcs. in Fine 50

6395

6396

 6395
Gouvernements Noot - 5 Pounds 1.4.1902 - Te Velde (in the field) Z.A.R. (P. - / Hearn 502) - No. 7411- damage: tears and parts miss-
ing - printed in black on poor quality paper - annotation on back: Erasmus Albertus Erasmus - Good - very rare 200

South Vietnam

 6396 200 Dong ND (1958) Bank/Fishing boats (P. 9a) - aUNC 40

6397

6398

 6397 200 Dong ND (1966) Color Trial perforated Specimen (P. 20cts2) - previously mounted - stained - PMG 62 Uncirculated 400

Spain

 6398 European Union / Spain - 50 Euro 2017 (P. 23v) - series VH = Testnote - sign. Draghi - UNC 60

 6399 European Union / Spain - 50 Euro 2017 (P. 23v) - series VH = Testnote - sign. Draghi - UNC 60
 6400 50 Pesetas 17.5.1927 King Alfonso XIII/Buenos Aires, Republican handstamp over portrait at left (P. 80) - VF/aXF 50

Straits Settlements

 6401 10 Cents 1919-1920 - with Treasurer (P. 6c) - F/VF 50
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 6402 10 Cents 5.2.1920 prefix J/7 (P. 6c) - tear - VF 80

 6403 10 Cents 14.10.1919 (P. 8b) - Fine 50

 6404 10 Cents 14.10.1919 (P. 8b) - F/VF 80

 6405 1 Dollar 1.1.1925 Palmtrees (P. 9a) - VF+ 250

 6406 1 Dollar 1.1.1935 King George V, Tiger on reverse (P. 16b) - VF 50

6407
6408

 6407 5 Dollars 1.1.1935 King George V, Tiger on reverse (P. 17b) - VF/aXF 250

 6408 10 Dollars 1.1.1931 King George V, Tiger on reverse (P. 18b) - pinhole, stains, annotation - VF 300

Sudan

 6409 Bank of Sudan, 25 Piastres 1973-78 (P. 11b) PMG 67 EPQ, 50 Piastres 1980 (P. 12c) PMG 67 EPQ. - Total 2 pcs. - 55

6410
6411

Switzerland

 6410 50 Franken 20.1.1949 Woman at left / Woodcutter (P. 34p) - XF+ 80

 6411 50 Franken 21.12.1961 Girl at right, serial #14K76913 (P. 48a) UNC. 60

 6412 100 Franken 4.10.1957 Boy’s head with lamb at upper right (P. 49b) - a.UNC 50

6413

 6413 100 Franken 7.3.1973 Boy’s head with lamb at upper right, serial # 94X22864 (P. 49o) - UNC 75

Tahiti

 6414 500 Francs ND (1985) Papeete (P. 25d) - UNC 10
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Thailand

 6415 1 Bath ND (1946) (P. 62A) - VF+ 25

Timor

 6416 5 Avos 19.7.1940 (P. 12 / SB276) - PMG a.UNC 50 100

Tonga

 6417 4 Shillings 14.8.1959 Arms at center (P. 9c) - Fine 25

Tunisia

 6418 ½ + 1 Dinar ND (ca. 1958) Habib Bourguiba (P. 57-58) - Total 2 pcs. - pressed - XF. 80

Tunesia

 6419 5 Dinars ND (ca. 1958) Bourguiba + bridge at left / Archways (P. 59) - Total 12 pcs. in avg. a.VF 50

Turkey

 6420 1 Livre AH1341 (1926) Farmer plowing with oxes (P. 119) - Serie 22 602988 - Wmk. Atatürk - VF 200
 6421 5 Türk Lirasi L.1930 intro 15.10.1937 Mustafa Kemal Atatürk (P. 127) - stained - VF 80

6422 6423

 6422 100 Türk Lirasi L.1930 intro 18.7.1947 Ismet Inönü wearing bowtie (P. 149) - small tear & pressed - VF 250

 6423 1000 Türk Lirasi L.1930 intro 15.4.1953 Mustafa Kemal Atatürk (P. 172) - stained, small tears, annotation on watermark area - F 100

 6424 5 Türk Lirasi L.1930 intro 4.1.1965 Mustafa Kemal Atatürk (P. 174) - pressed - XF 30

Uganda

 6425 1000-2000-5000-10.000-20.000-50.000 Shillings 2015-2021 (P. 49e, 50e, 51f, 52f, 53f* replacement, 54d) - Total 6 pcs. - PMG 66, 
66, 66, 65, 66, 64. 100

6426 6428

United Arab Emirates

 6426 50 Dirhams ND (1982) (P. 9a) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 70

 6427 50 Dirhams 2021/AH1443 Commemorative Polymer Issue (P. 35a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 30

 6428 1000 Dirhams 2022 / AH1444 serial #001559846 newest Polymer edition (P. 38) PMG 69 Superb Gem UNC EPQ. 250
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Uruguay

 6429 20 Pesos = 2 Doblones 1.8.1871 Three shields at left, ship in stormy sea at center (P. S173a) signed & stamped - XF/AU 50

USA - Colonial

 6430
Rare Colonial New London Connecticut issue of 6 pence June 19th 1776 AD. Serial #8321. beautiful piece with readable signatures 
& strong colors. - cross cut cancelled - XF/AU. 150

 6431 Quarter Dollar ($ 1/4 g) Georgia 1776, serial  #5463  - F - restored but rare in any quality. 100

6432 6437

USA - Obsoletes

 6432 14th Massachusetts Regiment Heavy Artillery exchange certificate $1 ND issued for the officers of the Regiment. aUNC. - Rare - 50
 6433 Brenham, Texas - Treasurer of Washington County 50 cents, $1, $2, $3 186- remainders. ($3 with stain) Total 4 pcs. XF/aUNC. Rare 100
 6434 Jackson, the State of Mississippi $1, $2½, $3, $5, $10, $20, $50, $100 1862  Total 8 pcs in different qualities.  - Rare - 150
 6435 Milledgeville the State of Georgia $5, $10, $20, $50, 100, 1864. Total 5 pcs in different qualities.  - Rare - 100
 6436 Tallahassee the State of Florida $1 1.3.1863 depicting cotton field - F - Rare. 80
 6437 Tallahassee the State of Florida $20 10.10.1861 - VF - Rare. 60
 6438 The Central Bank of Alabama, Montgomery, signed Januari 1st 1856 - workers on cottonfields - VF. 50
 6439 The Monongahela Valley Bank, Mc Kee’s Port PA, signed November 27th 1858 - girl with cattle in field - tear in left margin - XF. 50
 6440 the State of Mississippi $5, $10, $20, $50, 1862 fundable in Bonds bearing 8 per cent. Total 4 pcs in different qualities.  - Rare - 130
 6441 The Timber Cutter’s Bank Savannah Georgia, signed June 1st 1863 - woodchoppers at work in forest - F. 50

 6442 New Orleans, LA- Canal Bank $20-$20-$20-$20 18__ Uncut & uncirculated (yellowed) Sheet of 4 Remainders. Wrinkles observed 
on this uncut sheet are from the drying process. A fold is at lower margin with a 2 cm tear at right margin. 40

 6443 New Orleans, LA- Canal Bank $100-$100-$100-$100 18__ Uncut & uncirculated (yellowed & stained) Sheet of 4 Remainders. Wrin-
kles observed on this uncut sheet are from the drying process. Tears at right margin. 40

 6444
Beautiful collection of American Obsoletes including: The Peninsular Bank Detroit, Bank of Macomb County MN, Hagerstown Bank 
MD, Rail Road Company NO, City Bank of New Haven CT, Bank of Augusta GA, Manual Labor Bank PA etc. Total 11 pcs. To be 
checked intensively - Rare -

100

6445

 6445 New Orleans, LA- Canal Bank $1000 G80a 18_ Remainder. PCGS 64 PPQ Very Choice New 80

 6446 Canal & Banking company New Orleans 18_ Remainders $5-$10-$20-$50-$100-$100. - Total 6 pcs. - UNC 50
 6447 Merchants & Planters Bank Savannah Georgia, issued $5-$10 June 14th 1860 - Total 2 pcs. F/aVF 25
 6448 The Union County Bank Plainfield State of New Jersey, $1-$2-$3 september 12th 1859 unsigned remainders - Total 3 pcs. UNC 50
 6449 $5 T69, $10 T68, $20 T67 Confederate States of America 1864 seventh issues - Total 3 pcs. - VF/XF/aXF 30
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 6450
Set of 2 signed examples from The Erie and Kalamazoo Rail Road Bank, Adrian Michigan. $5 August 1st 1853 + $10 Januari 2nd 
1854 - depicting woman in field and at harbor & steamtrain - F. 50

 6451 Set of 2 signed pieces from the Bank of Commerce, State of Georgia July 20th 1867 $2-$10 - smithy & steam ship depicted - F. 80

 6452 Set of 2 signed pieces from the Citizen’s Bank of Gosport, State of Indiana July 1st 1857 $2-$5 - steam locomotive depicted on both - 
$5 tear at bottom - VF/F. 80

 6453 Set of 2 signed pieces from the Farmers & Mechanics Bank Savannah Georgia June 1st 1860 $5-$10 - young girls & drinking cows at 
field - F. 70

6454

 6454
Set of 3 signed pieces from the Bullion Bank Washington july 4th 1862 $1-$2-$3 - vibrant colors on obverse & reverse - VF/XF/
aUNC. 200

 6455 Set of 3 signed pieces from the Commercial Exchange Bank, State of Indiana, overprinted “Guaranteed and Redeemed at Keokuk 
Exchange Bank Iowa” august 3rd 1858 $1-$2-$5 - steam locomotive on the $1 - aUNC. 100

 6456 Set of 3 signed pieces from the Merchant’s Bank Washington july 1st 1852 $1-$3-$5 - aUNC. 80

 6457 Set of 2 remainders 18-- from The State Bank of Michigan, Detroit. $1-$3 -  depicting stags next to crest at center & man in cornfield 
- vibrant colors - aUNC. 50

 6458 Set of 3 remainders 18-- from The Bank of New-England at Goodspeed’s Landing Connecticut. $5-$10-$20. - depicting steamships & 
dry dock - AU/UNC. 60

 6459 Set of 5 remainders 18-- from The President Directors & Co. of The New England Commercial Bank, New Port, Rhode Island. $1-$2-
$3-$5-$10. - AU/UNC. 80

 6460 Set of 6 remainders 18-- from The Bank of New-England at Goodspeed’s Landing Connecticut. $1-$2-$3-$5-$10-$20. - depicting 
steamships & dry dock - AU/UNC. 130

 6461 Set of 7 remainders 1863-1865-18-- from The City Bank of New Haven, State of Connecticut. $1-$2-$3-$5-$10-$20-$50. - depicting 
steamships & buildings - AU/UNC. 200

6462 6463

USA - Federal

 6462
10 Dollars Legal Tender Notes 1901, the famous red seal “Bison Note” with portraits of Meriweather Lewis & William Clark, signa-
tures Speelman/White (Fr. 122 / P. 185) - 3 pinholes and rust at issue - VF 300

 6463 1 Dollar 1917 Legal Tender, Washington at center (Fr. 39 / P. 187) - sign. Speelman / White - 2 small border nicks - XF 100

6464 6465

 6464
10 Dollars Gold Certificate Note, series 1922 - Bust of Michael Hillegas at center, signatures Speelman / White, seal gold with vibrant 
colors (Fr. 1173 / P. 274) - VF 100

 6465
20 Dollars Gold Certificate Note series 1922 - Bust of Washington at center - signatures Speelman/White, seal gold (Fr. 1187 / P. 275) 
- annotations on back - VF 100



Thursday November 16 World Banknotes

338

6466

6471

kavel TRUE Inzet

 6466 1 Dollar 1899 Silver Certificate “Black Eagle note” (Fr. 236 / P. 338c) -  serial #R82528334A - sign. Speelman/White -  VF 50

 6467 1 Dollar 1923 Silver Certificate, Washington at center, signatures Speelman/White (F-237 / P.342) - XF with multiple pinholes at left. 25
 6468 $100 1966 Red Seal, signatures Granahan/Fowler (P. 384/FR. 1550) - #A00125413A - VF 80
 6469 5 Dollar 1934 C small silver certificate, Lincoln at center (F-1653 / P. 429Dc) - stained - cut off center - VF/XF 5
 6470 Uncut sheet of 4 Federal Reserve Starnotes (Replacements) 2004 (P. 521/Fr. 2091A*) - UNC. 75

Vietnam

 6471 50 Dong ND (1947) Portrait HCM at center,  serial #HC048 028CE Block P, wmk oval with vietnam (P. 11c) - PMG Very Fine 25 80

6472

6482

 6472 50 Dong 2001 Polymer Commemorative issue 1951-2001 (P. 118) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 80
 6473 500.000 Dong 2004 (P. 124b) watermark HCM, Polymer, #LO 04353115  - PMG 58 Choice About UNC. 25

West African States

 6474 Benin - 100 Francs 20.3.1961 B (P. 201Bb) - XF/AU 40
 6475 Guinea-Bissau - 10.000 Francs 1997 (P. 914Sa) - VF 5

Yemen - Democratic Republic

 6476 5 Dinars ND (1965) (P. 4b), 5 Dinars ND (1984) (P. 8a-8b), 10 Dinars ND (1984) (P. 9a-9b). - Total 5 pcs. - UNC. 50

Yugoslavia

 6477 40 Kronen on 10 Dinara 1.2.1919 Blacksmith (P. 17) - VF 25
 6478 80 Kronen on 20 Kronen 1.2.1919 Olive. Farmers plowing with oxen (P. 18) - aVF 35
 6479 500 Dinara 6.09.1935, Peter II at left (P. 32) - UNC 25
 6480 100 Dinara 1.5.1946 (P. 65a) PMG 58 Choice about UNC + 20 Dinara 6.9.1936 (P. 30) ICG 68 Gem UNC. - Total 2 pcs. 20
 6481 100 Dinara 1.5.1946 (P. 65b) + 500 Dinara 1.5.1946 (P. 66b) - Total 2 pcs. in ICG 66 Choice UNC 40
 6482 500 Dinara 1.5.1946 serial #BA 136962 Specimen (P. 66s) AU. 100

Zimbabwe

 6483 Lot of 3 PMG graded notes: 25 Billion Dollars 2008 (P.62) PMG68 EPQ, 50 Billion Dollars 2008 (P. 63) PMG68 EPQ, 10 Trillion 
Dollars 2008 (P. 88) PMG 68 EPQ. - Total 3 pcs. 50

6484

 6484 100 Trillion Dollars 2008 (P. 91) - # AA 2908668 - UNC 50
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World

 6485 Bermuda 20 Dollars 2009 “onion prefix” (P. 60a) PMG 66, Fiji 50 Dollars 2020 “commemorative” (P. 121a) PMG 68, Hong Kong 20 
Dollars 2014 (P. 297d) PMG 66, Jersey 10 Pounds ND (1993) Specimen (P. 22s) PMG 66, - Total 4 pcs. - 80

 6486 Brunei 10 Ringgit 1986 (P. 8b) PMG 67 EPQ, Burundi 20 Francs 1.7.1973 (P. 21b) PMG 65 EPQ, Laos 100 Kip ND (1975) (P. 6a) 
PMG 65 EPQ. - Total 3 pcs. - 75

 6487 East Caribbean States/St. Kitts 1 Dollar ND (1985-88) (P. 17k) PMG 64, Canada 20 Dollars 2012 (P. 71b) PMG 65, Fiji 2 Dollars ND 
(2007) (P. 109a) PMG 65, Gibraltar 1 Pound 1988 (P. 20e) PMG 64, Cayman Islands 1 Dollar 2010 (P. 38a) PMG 67, - Total 5 pcs. - 80

 6488 Italy 100.000 Lire 1983 (P. 110a) PMG 64 EPQ, Oman 100 Baisa ND (1977) (P. 13a) PMG 66 EPQ, Oman 10 Rials 2000/AH1420 (P. 
40) PMG 66 EPQ. - Total 3 pcs.- 65

 6489 Lithuania 20 litu 2007 (P. 69) PMG 65, Kuwait 1/4 Dinar 1968 (P. 23a) PMG 67, Taijikistan 10 Somoni 2018 (P. 24c) PMG 67, Lao 
People’s Dem. Rep. 100.000 Kip 2010 (P. 40) PMG 67, Jersey 5 Pounds ND (2010) (P. 33a) PMG 64. - Total 5 pcs. - 100

 6490 New Zealand 1 Dollar ND (1977-81) (P. 163d) PMG 65, East Caribbean States 50 Dollars ND (2019) (P. 58a) PMG 65, Bahamas 3 
Dollars 2019 (P. 78) PMG 68, Trinidad & Tobago 100 Dollars 2019 (P. 65a) PMG 67, - Total 4 pcs. - 100

 6491
Saint Helena 10 Pounds 2012 (P. 12b) PMG 67, Guernsey 20 Pounds ND (1996) (P. 58c) PMG 65, Congo Democratic Republic 500 
Francs 2002 (P. 96Cs) Specimen - PMG 67, Mexico 10 Pesos 1974 (P. 63g) PMG 68, Mexico 100 Pesos 2016 (P. 130b) PMG 68. 
- Total 5 pcs. -

100

 6492
Spain 2000 Pesetas 1992 (P. 162) PMG 65, Solomon Islands 100 Dollars ND (2015) replacement (P. 36a*) PMG 65, Denmark 100 
Kroner 2004 (P. 61c) PMG 67, Falkland Islands 1 Pound 1984 (P. 13) PMG 67, Kazakhstan 20.000 Tengé 2021 (P. 48) PMG 67. - 
Total 5 pcs. -

150

 6493 Western Samoa 5 Pounds 2020 (P. 15rp) PMG 68, Chile 1 Escudo 1964 (P. 136) PMG 67, East Caribbean States 20 Dollar 2019 (P. 
57) PMG 68, Aruba 5 Florin 1986 (P. 1) PMG 65. - Total 4 pcs. - 80

Banknotes world in albums

Africa

 6494 Album banknotes Africa among which French West Africa, Mali, Rhodesia, Ghana, Zimbabwe, South Africa, etc. - Total approx. 100 
pcs. 200

 6495 Collection of 78 pcs including Angola, Biafra, Burundi, Cabo Verde, Comores, Congo, Djibouti, Gambia, German East Africa, Kenya, 
Mozambique, Nigeria, South Africa, Swaziland, Zaire etc. overall nice qualities. 100

Asia

 6496 Collection of 86 pcs including Afghanistan, Burma, Myanmar, Cambodia, India, Japan, Macau, Malaysia, Mongolia, Nepal, Pakistan, 
Philippines, Korea, Vietnam, Thailand, Timor etc. overall nice qualities. 100

 6497 Collection of 79 pcs including Azerbaijan, Armenia, Mongolia, Turkmenistan, Tajikistan, Uzbekistan, Kazachstan, Tatarstan, Kyr-
gyzstan etc. overall nice qualities. 50

Belgium

 6498 Collection of app. 20 pcs. Belgium including redeemable 30

Belgium Congo

 6499 Small collection banknotes Belgian Congo 1914-1955 among which 1 Franc 1914 Matadi (P. 3B), 10 Francs 1949 (P. 14E), 20 Francs 
1952 (P. 23), 1953 (P. 26), etc. - Total 11 pcs. 300

Bohemia and Moravia

 6500 Protectorate of Bohemia and Moravia - collection specimen banknotes incl. 5 Korun 1940, 20 Korun 1944, 1000 Korun 1942, 100 
Korun 1940, etc., top quality, total 14 pcs. 150

Cuba

 6501 Album banknotes Cuba 1940’s-2004 - Total 30 pcs. 50

Eastern Europe

 6502 Album banknotes Eastern Europe: Bulgaria, Hungary and Romania - Total approx. 93 pcs. 150
 6503 Album banknotes Eastern Europe: Albania, Czechoslovakia and Poland - Total approx. 50 pcs. 75

Europe

 6504 Collection of 20 pcs including Bohemia & Moravia P.11, Czechoslovakia P.15-61-22S, Czech Republic P.7-8, Hungary P.111-112-
191, Poland P. 72-102, Serbia P.23-32 etc. overall nice qualities 40

Fantasy Money

 6505 Album Testnotes world - Total approx. 120 pcs. 60
 6506 Album Fantasy banknotes world mostly USA - Total 174 pcs. 50

France

 6507 Album banknotes France among which 20 Francs 1917, etc. + Army, Railway, etc. - Total 80 pcs. 250
 6508 Album banknotes France: assignats among which P. A83, A84, A86, etc. - Total 70 pcs. 200
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German East Africa

 6509
Superb and very detailed collection of over 200 pcs. German East Africa notes VF/aUNC. Including 5 Rupien 1915 (Rosen-
berg.909,910,920,921) 10 Rupien 1915 (Ros.912) 10 Rupien 1916 (Ros. 935) 20 Rupien 1915 (Ros. 906) 50 Rupien 1915 (Ros.913) 
and 192 different pcs. of 1 Rupie 1915-16 including many varieties and first editions of “Bushnotes”. MUST SEE !

1500

 6510 Detailed and described collection of 59 pcs. German East Africa notes VF/aUNC. Including 5 Rupien 1915 (Rosenberg.909,910,921) 
10 Rupien 1916 (Ros. 935) and many different pcs. of 1 Rupie 1915-16. MUST SEE ! 150

Germany

 6511
Collection with German ‘’Raillway notes’’ / ‘’Gutschein der Reichsbahdirection’’ sorted after German catalog “Das Papiergeld der 
deutschen Eisenbahnen - Manfred Müller u. Anton Geiger”, all with catalog number incl. Königsberg, München, Münster (1 Billion 
Mark 1923), Oppeln, Stuttgart (1 Million-500 Milliarden Mark 1923), Witten, etc., approx. 80 pcs.

250

 6512

Collection with German ‘’Raillway notes’’ / ‘’Gutschein der Reichsbahdirection’’ sorted after German catalog “Das Papiergeld der 
deutschen Eisenbahnen - Manfred Müller u. Anton Geiger”, all with catalog number incl. Elbwefeld (1M-10M Mark 1923), Erfurt, 
Frankfurt (100 Mld. -500 Mld. Mark 1923, 1 B.-10 B. mark 1923), Halle, Karlsruhe (1 B.Mark-10 B.Mark 1923), etc., approx. 80 
Pcs.

200

 6513 Collection in 3 Lieban Albums with Emergency banknotes (Notgeld) Germany , added some Austria, approx. over 1000 pcs. 150

 6514

Collection with German ‘’Raillway notes’’ / ‘’Gutschein der Reichsbahdirection’’ sorted after German catalog “Das Papiergeld der 
deutschen Eisenbahnen - Manfred Müller u. Anton Geiger”, all with catalog number incl. Altona (1 Billion Mark 1923, 50, 100, 500 
Milliarden Mark 1923), Berlin, Breslau (500.000-50 Mld. Mark 1923), Cassel (5 Mil.- 500 Mld. Mark), Dresden, etc., approx. 105 
pcs.

150

 6515 Album holding over 275 pieces including Kriegsgefangen Lagergeld Wehrmacht, Kriegswinterhilfswerk, Theresienstadt 1943, Dutch 
lager Westerbork, Ostland WWII, Zentralnoten Ukraine, Reichskreditkassen etc. to be checked intensively ! 150

 6516 Album filled with over 100 pieces mainly Reichsbanknotes 30

 6517 Folder with German banknotes a.w. 20 Mark 1914, 1948, 1918, 50 Mark 1948, 1919, 1933, 1910. etc. many in aUNC-UNC quality, 
approx. 40 pcs. 25

 6518 Album banknotes Germany inflation period, allied military, etc. + Austria-Hungary - Total approx. 87 pcs. 25
Germany - Emergency Notes

 6519 Lieban album banknotes mainly Notgeld + inflation Germany and Austrian Notgeld - Total approx. 530 pcs. 100
 6520 Lieban album Notgeld Germany (351), Austria (95) + inflation Reichsgeld, etc. (121) - Total approx. 567 pcs. 100

 6521
Impressive collection of 103 different pieces including Mühlhausen, Colmar, Hannover, Altenburg, Alfeld, Auerbach, Auggen, Bam-
berg, Biebrich, Bromberg, Crefeld, Cöln Deutz, Dattlen, Dresden, Eisenach, Esslingen, Erkelenz, Floha, Frankenthal, Freiburg, Fre-
richswerft, Fulda, Fürstenwalde, Kaufbeuren, Lippe, Lindau, Schlochau, Pössneck, Speyer, Weiswasser, Zwidau etc. To be checked !

100

 6522 Collection in album with German Notgeld incl. Bielefeld ‘’silk banknotes’’ (100 Mark 1921, 500 Mark 1922, etc.), approx. over 200 
pcs. 100

 6523 Lieban-album with about 400 emergency notes Germany 80

 6524 20, 50, 100 Mark 1.5.1922 Osterwieck (leather) (Gra./Mehl 1037), Bielefeld “Stoffgeld” 25, 50, 100 15.7.1921 Mark, added 11 Wei-
mar notes. - Total 20 pcs. XF/AU 80

 6525 Album banknotes Germany Notgeld among which Bielefeld, Kolberg, etc. - Total approx. 300 pcs. 50

 6526 Collection of Emergency notes Germany “Notgeld Reutergeld” Period 1918-1922. From: Alt Gaarz-Zarretin. Ca 200 pcs in 1 Importa 
album. 40

 6527 Lieban-album with about 120 emergency notes Germany 25
Indonesia

 6528 Album banknotes Neth. Indies + Indonesia among which 10 + 50 Gulden 1943, 10 + 25 Gulden 1946, 50 Rupiah crocodile, 1000 
Rupiah 1964, etc. etc. 400

 6529 Small collection banknotes Indonesia Regionals 1945-1950 among which Serang, Asahan, Bengkulen, Sumatra, Pemantang Siantar, 
Tjurup, etc. - Total approx. 23 pcs. with descriptions 200

 6530 Collection banknotes Indonesia and Indonesia Regionals 1945-1959 among which Banten, Kotabumi, etc. - Total approx. 27 pcs. 100
Iran

 6531 Album period 1954-1992 holding 18 pcs in XF/UNC conditions including P. 64, 65, 71, 86, 87, 100, 102, 103, 105, 111, 112, 127, 
133, 134, 143, 145, 146. 30

Italy

 6532 Folder with Hungarian banknotes a.w. 2, 5, 10, 20, 100 Pengo 1944, 100 million b. pengo 1946, 100 Korona 1920, etc., all in aUNC-
UNC, approx. 20 pcs. 200

 6533 Collection Mini Assignati in 4 small albums - Total approx. 150 pcs. 10
Malaysia

 6534 Small collectie banknotes Malaysia (Br. North Borneo) amonch which $1 1953 Elizabeth II, $1 1959, etc. - Total 14 pcs. 25



Thursday November 16 Banknotes world in albums

341

kavel TRUE Inzet

Mauritius

 6535 Collection banknotes Mauritius 1985-2017 among which 10 Rupees 1967, 100 Rupees 1986, 200 Rupees 1985 (2), etc. most in nice 
condition etc. - Total approx. 40 pcs. + Madagascar, Hong Kong, Netherlands, etc. 100

Middle East

 6536 Middle East & North Africa including Algeria, Egypt, Iraq, Israel P.37, Jordan, Kuwait, Libya, Oman, Saudi Arabia, Sudan, Syria, 
UAE, Tunisia, Yemen. Total appr. 78 pcs 70

Philippines
 6537 Album modern banknotes Philippines among which redeemable - Total approx. 50 pcs. 50

Poland
 6538 Folder with banknotes Poland: 6x 1000 Marek 1919 (P. 29) + 6x 5.000 Marek 1920 (P.31) - Total 12 pcs. in XF/UNC or better 50
 6539 Small collection banknotes Poland 500 Zlotych 1948, 1000 Zlotych 1946, etc. 25

Romenia

 6540 Album with banknotes Romania, a.w. 1.000.000 lei 1947, 1000 lei 1948, 50 bani 1917, 5 lei 1917, 20 lei 1950 , 500.000 lei 2000, 5, 
10, 50, 100 lei 1966, some Navrom travel tickets , many in very nice condition, approx. 40 pcs. 100

Russia
 6541 Album with 500 Rubles 1912 (Pick 14b) Czar Peter I - sign. Shipov - Total 46 pcs. partially consecutive nrs. in a.UNC and UNC 500

South America
 6542 Album banknotes South America among which Argentina, Brasil, Ecuador, Mexico, Guatemala, etc. - Total approx. 141 pcs. 100

Ukraine
 6543 Album banknotes Ukraine among which P. 5, 6, 22, 23, 35 etc. + uncut sheets - Total 37 pcs. 100

USA

 6544 Beautiful collection of American Obsoletes (part 24) including: Searsport Bank ME, City of Omaha NE, Treasury notes VA, Republic 
of Texas, Treasury Warrant TX, Government of Texas Houston etc. Total 18 pcs. To be checked intensively especially Texas - Rare - 400

 6545
Continental Currency of the United Colonies, $2 dated 10.5.1775 session type, $4 dated 17.2.1776, $5 dated 9.5.1776, $7 dated 
9.5.1776, $5 dated 26.9.1778, $60 dated 26.9.1778, $20 dated 14.1.1779, $35 dated 14.1.1779, $55 dated 14.1.1779 all resolution 
types. - Total 9 pcs. In nice collectible qualities. - Rare and high catalog value.

350

 6546 Beautiful collection of Colonial Currency including: Wilmington NC $5 1779, Burlington NJ $3 & 1 Shilling 1776, New Hampshire 
$3 1780, Philadelphia $50 1778 etc. Total 12 pcs. To be checked intensively - Rare in any quality - 300

 6547 Beautiful collection of American Obsoletes (part 1) including: Raleigh NC, Woodstock VA, Lowndes AL, Warren NC, New Orleans 
LA etc.. Total 20 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6548 Beautiful collection of American Obsoletes (part 2) including: Winchester VA, Augusta GA, Franklin Silk Company OH, Parish of 
Concordia LA, Fluvanna County VA etc.. Total 16 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6549 Beautiful collection of American Obsoletes (part 3) including: Central Mining Company MI, Mississippi & Alabama Railroad com-
pany $20, Western & Atlantic FL, South Carolina Railroad company etc. Total 15 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6550
Beautiful collection of American Obsoletes (part 4) including: South Carolina Railroad company, Railroad Charleston SC, Alleghany 
Furnace, Greensboro Mutual, Adrian Insurance company MI, Office of the South Carolina Rail Road etc. Total 19 pcs. To be checked 
intensively - Rare -

200

 6551 Beautiful collection of American Obsoletes (part 5) including: South Carolina Railroad, Macon & Brunswick GA, Jefferson City MO, 
Defence Bond MO, Raleigh NC etc. Total 13 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6552 Beautiful collection of American Obsoletes (part 6) including: Jackson Mississippi MS, Baton Rouge Louisiana LA, Tallahassee 
Florida FLMilledgeville Georgia GA etc. Total 19 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6553
Colonial Currency including Hartford Connecticut 7 pence 1777 (badly damaged), Pennsylvania 20 shilling 1773+1777, 9 pence 
1777, Rhode Island 3+10 shillings 1786 $1 1780 with full watermark. - Total 7 pcs in collectible qualities. Rare and high catalog 
value.

200

 6554 Beautiful collection of American Obsoletes (part 7) including: Milledgeville Georgia GA, Montgomery Alabama AL, Treasury War-
rant Arkansas AR, Tallahassee Florida FL etc. Total 15 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6555 Beautiful collection of American Obsoletes (part 8) including: Farmers merchant bank WA, Potomac river bank, Mineral points bank 
WI, bank of Pittsylvania VA, Brooklyn bank NY, Colombia bank WA etc. Total 14 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6556 Beautiful collection of American Obsoletes (part 9) including: Richmond Bank, Winchester Farmers Bank, Staunton Central Bank 
VA, Tennessee Nashville TN, Woodstock, West River Bank Jamaica VT etc. Total 19 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6557 Beautiful collection of American Obsoletes (part 10) including: Bank of Bennington VT, Farmers & Merchants Bank TN, Canal Bank 
New Orleans, Canal & Banking Company etc. Total 15 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6558 Beautiful collection of American Obsoletes (part 11) including: Frankfort Bank KY, Internal Improvement Office IL, Augusta GA, 
Manufacturers Bank GA, State bank of Illinois IL etc. Total 24 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6559 Beautiful collection of American Obsoletes (part 12) including: Fund Commisioner IL, Merchants & Planters Bank GA, Bank of 
Ocmulgee GA, Mechanics Bank Augusta GA, Marine Bank of Georgia etc. Total 19 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6560 Beautiful collection of American Obsoletes (part 13) including: Bank of Augusta GA, Stonington Bank CT, Bank of Jacksonville FL 
etc. Total 15 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6561
Beautiful collection of American Obsoletes (part 14) including: Bank of West Florida Appalachicola, Phoenix Bank of Columbus GA, 
Eastern Bank of Alabama Eufaula, West Tennessee Memphis, Bank of Chattanooga TN etc. Total 14 pcs. To be checked intensively 
- Rare -

200

 6562
Beautiful collection of American Obsoletes (part 15) including: Farmers & Exchange Bank Charleston SC, Bank of Chester SC, Bank 
of Hamburg SC, Bank of America TN, New England Commercial Bank Newport RI etc. Total 18 pcs. To be checked intensively - 
Rare -

200

 6563
Beautiful collection of American Obsoletes (part 16) including: Mount Vernon Bank RI, Bank of the Republic RI, Bank of the State 
South Carolina, Manual Labor Banking House , Chambersburg PA, Fayette County PA, Mc Kean County Bank PA etc. Total 15 pcs. 
To be checked intensively - Rare -

200

 6564
Beautiful collection of American Obsoletes (part 17) including: Fayette PA, Lewistown PA, Susquehanna Bridge & Bank Company 
Baltimore, Cape Fear Wilmington NC, Granville OH, Lumbermens Bank at Warren PA etc. Total 18 pcs. To be checked intensively 
- Rare -

200

 6565
Beautiful collection of American Obsoletes (part 18) including: Lumbermens Bank zu Warren PA, Schuykill Bank PA, Russell & 
Co Bankers Towanda PA, Bank of De Soto NE, Western Exchange Fire & Marine Insurance NE etc. Total 15 pcs. To be checked 
intensively - Rare -

200
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 6566
Beautiful collection of American Obsoletes (part 19) including: Indian Head Bank Nashua NH, Farmington Bank NH, Piscataque 
Exchange Bank Portsmouth NH, State Bank at New Brunswick NJ, Union County Bank NJ, Summit County Bank Cuyahoga Falls 
etc. Total 17 pcs. To be checked intensively - Rare -

200

 6567
Beautiful collection of American Obsoletes (part 20) including: The Peninsular Bank Detroit, Calhoun County Bank Marshall MN, 
Bank of Macomb County MN, Ypsilanti MN, Merchants Bank of Jackson MN, Bank of Washtenaw Ann Arbor MN etc. Total 19 pcs. 
To be checked intensively - Rare -

200

 6568
Beautiful collection of American Obsoletes (part 21) including: Bank of Pontiac MI, Dayton Bank St.Paul MN, Exchange office Holly 
Springs MS, Canal Bank New Orleans, Cochituate Bank Boston MA, Hingham Bank MA etc. Total 18 pcs. To be checked intensively 
- Rare -

200

 6569
Beautiful collection of American Obsoletes (part 22) including: Cochituate Bank Boston MA, Merchants & Mecanics Bank Monroe 
MI, Somerset & Worcester Savings Bank MD, Valley Bank of Maryland Hagerstown MD, Allegany County Bank Cumberland MD 
etc. Total 17 pcs. To be checked intensively - Rare -

200

 6570 Beautiful collection of American Obsoletes (part 23) including: Cochituate Bank Boston MA, Sanford Bank ME, Washington County 
Bank ME, Bank of Louisiana New Orleans etc. Total 15 pcs. To be checked intensively - Rare - 200

 6571 Collection of Military Payment Certificates (MPC) including: $1+$10 #461, 5+10+25 ct #471, 10+50 ct +$10 #472, 10 ct + $1 #481, 
5+10 ct + $1 #521, 5+10 ct #541, 25 ct + $1 #641, 50 ct + $1 +$5 #661, 5+50 ct #681 - Total 22 pcs. In nice qualities. 150

 6572 Beautiful collection of American Obsoletes (part 25) including: State of South Carolina, Raleigh North Carolina etc. Total 20 pcs. To 
be checked intensively - Rare - 100

World

 6573 Small collection banknotes world among which 1000 Baht Thailand, $100 Australia and New Zealand polymer, South Africa, Japan, 
Switzerland, etc. - Total approx. 50 pcs. in nice condition 350

 6574 Nice collection including Belgium aw 500 Francs, Cyprus, Denmark, Germany aw 50 mark 1980, UK, Switzerland aw 50 Franken, 
Scotland, Sweden aw 500 Kronor etc. many redeemable. Total app  93 pcs. 250

 6575 Collection banknotes world in 3 albums among which Austria, France, Portugal, Poland, Romania, Hungary, Indonesia, Morocco, 
Neth. Indies, etc. - Total approx. 1040 pcs. 250

 6576 Fully stocked album holding Russia, Turkmenistan, China, Vietnam, Armenia, Ukraine, Zimbabwe, Nepal, Poland, Turkey, Tanzania, 
Uganda, Switzerland  and many more. Some in numbers. Total over 600 pieces of which many in UNC. 200

 6577
Collection in Lieban album with World banknotes, mostly consecutive pairs  incl. Germany(2 Mark 1937, 20 Mark 1918, 1 Mark 
1944, 5 Mark 1942), Iran, Romania(1.000.000 lei 1947, 50.000 lei 2000,2001, 1-100 lei 1966), Hungary, Zimbabwe, etc., etc. Please 
check carefully! high-quality! approx. 180 pcs.

200

 6578 Album banknotes world among which Germany, USA, Italy, Neth. Indies, Jap. occupation South East Asia, etc. 200

 6579 Very nice collection of world banknotes including South Africa, UAE, Norway, Germany, China, India, Sri Lanka, Philippines, Egypt 
Venezuela and many more - Total app 450 pcs. 150

 6580 Fully stocked album holding Cambodia, Myanmar, Yemen, China, Croatia, Serbia 100 dinara 1941, Peru, Vietnam and many more. 
Some in numbers. Total 475 pieces of which many in UNC. 150

 6581 Album collection banknotes world T-Z among which Turkey, Tunisia, Uganda, Uruguay, Venezuela, Zambia, Zimbabwe (incl. $100 
Trillion 2008), Zuid-Afrika, etc. 125

 6582 Album collection banknotes world R-T among which Romania, Russia, Scotland, Singapore, Sudan, Spain, Sri Lanka, Thailand, 
Tanzania, etc. 125

 6583 Album banknotes world among which Tunisia, Mozambique, Trinidad & Tobago, Russia, Solomon Islands, France, etc. - Total ap-
prox. 43 pcs. 100

 6584 Album world banknotes including: Algeria, Angola, Canda, Cambodia, Colombia, Congo, Egypt etc. total app. 135 pieces. 100
 6585 Album banknotes world among which Germany, South Africa, Belgium, Uganda, Israel, China, etc. - Total approx. 120 pcs. 100
 6586 Collection including Jamaica, Kuwait multiple P.16, Morocco, Mauritius, Pakistan, etc.  Total ca 185 pcs in very used condition. 100

 6587 Collection of almost 180 pcs including Cambodia, Egypt, Greece, Ghana, Bissau, India, Indonesia, Jamaica, Korea, Malawi, Mauri-
tius, Suriname, Tonga, Sudan etc. overall nice qualities 100

 6588 Album collection banknotes world A-C among which Albania, Angola, Bahrain, Barbados, Belgium, Brasil, Burundi, Canada, etc. 100
 6589 Album collection banknotes world C-F among which China, Cuba, DDR, Ecuador, Egypt England, Fiji, France, etc. 100

 6590 Album collection banknotes world J-M among which Japan, Kenya, Kuwait, Lebanon, Madagascar, Maldives, Malaysia, Mauritus, 
etc. 100

 6591 Nice collection including Germany, China, Japan, India, France, Jordan, Tunisia, Syria, Israel etc. - Total app. 60 pcs. 80
 6592 Collection including Bahrain P.6, Canada, Guadeloupe, Guyana, Honduras P.28+P.30, etc.  Total ca 150 pcs in very used condition. 80
 6593 Collection including Saudi Arabia P.12-13-14, Tanzania, Russia, East Caribbean States etc.  Total ca 150 pcs in very used condition. 80

 6594 Album with World Banknotes incl. Afghanistan, Germany, Belgium, Cambodia, China, French West Africa (1000 Francs 1951, 50 
Fr.Togo), etc., should be inspected 80

 6595 Small group banknotes world among which Straits Settlements, Br. Caribbean, Netherlands, etc. - Total 10 pcs. 80

 6596 Album banknotes world including Hungary, Poland, Iran, Argentina, Vietnam, Yugoslavia, Zambia, etc. - many UNC - Total approx. 
315 pcs. 75

 6597 Album collection banknotes world M-Q among which Mexico, Namibia, New Zealand, Nigeria, Oman, Paraguay, Poland, Portugal, 
Qatar, etc. 75

 6598 Album world banknotes including: Guinea, Guyana, Guernsey, Honduras, Hong Kong, India, Jersey, Jordan, Kenia, Korea etc. total 
app. 100 pieces. 70

 6599 Album world banknotes including: Madagascar, Mozambique, Namibia, Paraguay, Somalia, Scotland, St.Helena, Sudan etc. total app. 
100 pieces. 70

 6600 Album world banknotes including: Trinidad & Tobago, Venezuela, Vietnam, Qatar, Tunisia, Vanuatu, Ivory Coast, Zambia etc. total 
app. 95 pieces. 70

 6601 Album with World Banknotes starting from 18th century incl. France (some assignats, allied ocupation and raillway banknotes), 
Indonesia, Ghana, Greece, Italy, etc., some UNC 70

 6602 Album collection banknotes world G-J among which Ghana, Guatemala, Honduras, Hungary, Hong Kong, India, Indonesia, Israel, 
Italy, Jamaica, etc. 60

 6603 Album with World Banknotes incl.  Japan, Peru, Portugal, Nigeria, South Africa, Suriname, etc., should be inspected 60

 6604 Album world banknotes including: Strait Settlements 10 cents P6, Luxemburg, Malta, Tunisia, Saudi Arabia, UK, Malaysia, Nether-
lands etc. total over 100 pcs. 50

 6605 Album with World Banknotes a.w. Germany, Belgium, China, Hungary, Japan, France, Poland, Brasil, etc., approx. 180 pcs. 50
 6606 Album banknotes world among which Poland, Germany, Philippines, etc. - Total approx. 120 pcs. 50
 6607 Collection of mainly German emergency notes, added some world aw redeemable 50

 6608 Collection of over 85 pcs including Netherlands Indies, Philippines, Burma, MPC #692, Germany, Malaya, Belgium and Allied Mili-
tary from France & Germany 50
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 6609 Folder with small collection banknotes world among which Belgium, Sri Lanka, Poland, Indonesia, Czechoslovakia, Switzerland, etc. 50
 6610 2 Albums banknotes world among which Luxembourg, Spain, France, Germany Notgeld, etc. 50
 6611 Album banknotes among which USA, Hungary, France, Brasil, etc. 50
 6612 Album banknotes world among which Czechoslovakia, Saudi Arabia, Portugal, Morocco, Ecuador, Germany, etc. 50
 6613 Album banknotes world among which Poland, Egypt, Mongolia, Vietnam, Indonesia, Zambia, Zimbabwe, etc. 50
 6614 Collection in 3 small albums with World banknotes incl. Germany, India, Austria, France, Belgium, Canada, USA, Great Britain, etc. 50
 6615 Album with World Banknotes incl.  Germany, Austria, Russia, Turkey, Vietnam, Laos, etc., should be inspected 50

 6616 Album world banknotes including: Canada, USA, Sweden, Spain, Poland, Germany, France, Slovenia, Netherlands etc. total app. 75 
pieces. 40

 6617 Album with World Banknotes incl.  Austria (Notgeld), Hungary, Luxembourg, Ireland, Kuweit, etc., should be inspected 40

 6618 Collection including Netherlands 100 Gulden 1953 Erasmus, Malaya 5 & 20 cents 1941, UAE, Algeria, Uruguay, Mozambique etc. 
app. 150 pcs 30

 6619 Collection in album including Zaire, Egypt, Burma, Venezuela, Guyana, Congo etc. Some in numbers. Total 100 pcs mainly in UNC. 30
 6620 Two albums with various world banknotes a.w. Malta 5 Pounds 1967 30
 6621 Album banknotes world among which Ecuador, Turkey, Morocco, Italy, Indonesia, Yugoslavia, Mongolia, etc. 25
 6622 Small collection banknotes world among which Germany, Russia, Indonesia, Netherlands, etc. - Total approx. 40 pcs. 25
 6623 Small box banknotes world among which Germany, Slovenia, Netherlands, etc. 20
 6624 Album banknotes world among which Germany, Sri Lanka, Greece, Vietnam, etc. 20
 6625 Small box banknotes world among which Belgium, Morocco, Brazil, Venezuela, etc. - Total approx. 30 pcs. 10
 6626 Album including Germany, Finland, Africa, Slovenia etc. Total app. 45 pcs. 10
 6627 Small collection including Egypt, Singapore, East Caribbean, Bahamas, UAE etc. - Total app. 37 pcs. 10
 6628 Booklet holding app. 95 pcs world notes including Germany, Indonesia, China, Spain, Bulgaria etc. 10
 6629 Small album including Serbia, Yugoslavia, Russia, Zambia, Slovenia, Turkmenistan, Croatia etc. Total 35 pcs. 10
 6630 Album including Germany, Netherlands, Indonesia, Ireland etc. 10

 6631 Small album including Netherlands 5000 Gulden “stichting hulp aan Landgenoten in Indonesie”, Hungary, Yemen, Zambia etc. app 
35 pcs 5

Banknotes world in boxes

Africa
 6632 A lot with c. 250 banknotes Africa 70
 6633 A box with c. 180 banknotes Africa 40
 6634 Box with c. 175 banknotes Africa 40
 6635 A box with c. 150 banknotes of Africa 35
 6636 Small box banknotes Africa among which Angola, Cabo Verde, etc. 10

America (North, Middle and South)
 6637 A small box banknotes Middle and South America - c. 165 pieces 35
 6638 A lot banknotes Middle and South America with c. 165 pieces 35
 6639 Lot with banknotes Middle and South America, c. 135 pieces 30
 6640 Lot with c. 200 banknotes Middle and South America 25

Asia
 6641 A lot with c. 200 banknotes Asia 50
 6642 Small box with 5 bundles Laos 10 Kip (1979) P. 27b - UNC - Total 500 pcs. 50
 6643 A lot with c. 170 banknotes Asia 40
 6644 A box with with c. 220 banknotes Asia 25
 6645 Small box banknotes Asia among which Thailand, Malaya, etc. 25
 6646 A box with c. 190 banknotes Asia 20
 6647 A small box with c. 170 banknotes Asia 20
 6648 A lot with banknotes Asia, c. 160 pieces 20
 6649 A lot banknotes Asia with c. 170 pieces 20

Belgium
 6650 Small box banknotes Belgium among which redeemable 200

 6651 Banque Nationale de Belgique, 100 Francs 1927(3)-1928(3)-1929(4)-1930(2)-1931(3)-1932(4) (P. 102), 100 Francs 1930-1931(2)-
1934(5) (P. 103a), 1000 Francs 1934-1935-1938(3)-1939 (P. 104) - Total 33 pcs. - average F/XF. 150

 6652 Banque Nationale de Belgique, 500 Francs = 100 Belgas (19) 1941-1942-1943 (P. 109), 1000 Francs = 200 Belgas (8) 1940-1941-
1942-1943-1944 (P. 110) - Total 27 pcs. - average VF/AU 150

 6653 100 Francs Quadrigas driven by Ceres at left and Neptune at right (P. 78) different years & sign. Varieties, 1914 (5)-1919 (8)- 1920 
(11) - Total 24 pcs. - average F/XF 125

 6654 Banque Nationale de Belgique, 5 Francs 1926(2)-1927-1928(4)-1929(3)-1930(3)-1931(10) (P. 97b), 20 Francs 1928(3)-1931(3)-
1940(2) (P. 98b), 50 Francs 24.3.1927 (P. 99), 50 Francs 11.1.1933 (P. 101) - Total 33 pcs. - average F/XF. 100

 6655 Banque Nationale de Belgique, 100 Francs = 20 Belgas 1933-1934-1935-1936-1937-1938-1939 (P. 107) - Total 70 pcs. - average F/
XF. 100

 6656 Small box including 20 Francs 1948 (P. 116), 5 Francs 1943 (P. 121a), 10 Francs 1943 (P. 122), 100 Francs 1943 (P. 123), 500 Francs 
1943 (P. 124), 100 Francs 1945/50 (25x) (P. 126) - Total 30 pcs. - F/XF 100

 6657 German Occupation WWI, 1 Franc (P. 86a-b) 1915(4)-1916(6)-1917(6)-1918(5), 2 Francs 14.11.1916 (P. 87) - Total 22 pcs. - average 
G/VF 80

 6658 Banque Nationale de Belgique, 50 Francs = 10 Belgas 1938(13)-1942(6)-1943(3)-1944(8)-1945(9)-1947(7) (P. 106) - Total 46 pcs. - 
average F/AU. 80

 6659 Banque Nationale de Belgique, 100 Francs = 20 Belgas 1942(5)-1943(4)-1944(5) (P. 112-113-114) - Total 14 pcs. - average VF/AU 80

 6660 500 Francs 1944+1945 (P. 127), 1000 Francs 1944+1945 (P. 128), 100 Francs 1953/1959 (28x) (P. 129), 1000 Francs 1950 (P. 131), 
20 Francs 1950/1956 (P. 132), 50 Francs 1948/1956 (P. 133) - Total 37 pcs. - VF/AU 80

 6661 Banque Nationale de Belgique, 20 Francs 1923 (P. 94), 100 Francs 1921(2)-1923(4)-1925(2)-1926(3) (P. 95), 1000 Francs 1924 (P. 
96) - Total 15 pcs. - average F/VF 70

 6662 Banque Nationale de Belgique, 100 Francs = 20 Belgas 1939-1914-1942-1943 (P. 107) - Total 51 pcs. - average F/XF. 70

 6663 20 Francs Minerva with lion at left (P. 67) different years  & sign. varieties, 1910-1913-1914 (4)-1919 (6)-1920 - Total 13 pcs. - aver-
age F/XF 50
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 6664 Banque Nationale de Belgique, 1 Franc (P. 92) 1920(19)-1921(1)-1922(4), 5 Francs (P. 93) 1922(4)-1923(1)-1924(2)-1925(3) - Total 
34 pcs. - average VF/UNC 50

 6665 Banque Nationale de Belgique, 5 Francs 1938(14) & error date 1988 (P. 108a), 20 Francs 1940(5)-1941(15)-1943(4)-1944(9)-
1945(12)-1947(10) (P. 111) - Total 70 pcs. - average F/XF/AU. 50

 6666 100 Francs 1966/1975 (P. 134a-b) - Total 30 pcs. - VF/AU 50
 6667 Small box including 100-500-100 Francs etc. (P. 135-136-138-139-140-141-142-143-147) - Total 21 pcs. 30
 6668 A box with c. 140 banknotes Belgium (20/50 Francs) 15
 6669 Small box banknotes Belgium + France - Total 17 pcs. 10

China
 6670 China 3rd & 4th series set of RMB in beautiful album, same last 4 serialumbers on each note #2318 - Total 12 notes - UNC. 50
 6671 A box with c. 125 banknotes China 15
 6672 Small box banknotes China 10
 6673 Box with appr. 50 banknotes China 10

Cuba
 6674 Small box Cuba - Foreign Exchange Certificates - Total 72 pcs. 35

Dutch Antilles
 6675 2½ Gulden 8.9.1970 DC-9 jet airplane (P. 21) - original wrapped bundle of 100 pcs - # D0532201-D0532300 - UNC. 120

Eastern Europe
 6676 A box with c. 245 banknotes Eastern Europe 30
 6677 A small box banknotes Eastern Europe, c. 155 pieces 20
 6678 Lot with banknotes Eastern Europe, c. 165 pieces 20

Europe
 6679 Small box banknotes Europe among which Poland, Greece, Spain, Luxembourg, Turkey, Czech Republic, etc. 40
 6680 A lot with c. 220 banknotes Europe 30
 6681 A lot with c. 245 banknotes Europe 30
 6682 A box with c. 200 banknotes Europe 30
 6683 Small box with c. 250 banknotes Europe 30
 6684 Small box banknotes Europe among which Germany, Hungary, Poland, Czechoslovakia, etc. 25
 6685 Lot with c. 155 banknotes Europe 25
 6686 Lot with c. 155 banknotes Europe 25
 6687 Small box banknotes Europe among which Spain, Russia, Bulgaria, Czech Republic, etc. - Total approx. 40 pcs. 25
 6688 Small box banknotes among which Germany, Belgium, Netherlands, etc. - Total approx. 20 pcs. 20

Fiji
 6689 Box with 50 Cents, 1 and 2 Dollar banknotes of Fiji in various qualities - also some Philippines and Indonesia 10

France
 6690 Assignat - 250 Livres 28.9.1793 (P. A75) - sign. Auge - VF/XF - Total 20 pcs. 200
 6691 Assignat - 500 Livres 8.2.1794 (P. A77) - different sign. - VF/XF - Total 24 pcs. 150
 6692 A box with c. 100 banknotes France 70

Germany

 6693 Small box overfilled with over 175 pcs German East Africa notes period 1915-1916 aw. 1 + 5 +10 Rupien (Rosenberg 909, 921, 935, 
916 etc) many different types, VF/aUNC. MUST SEE ! 400

 6694 Small box overfilled with over 225 pcs German East Africa Interim Banknotes 1 Rupien 1.2.1916 (Rosenberg 929 / Pick 20) different 
types, VF/aUNC. MUST SEE ! 350

 6695 Small box overfilled with almost 200 pcs German East Africa 1 Rupien 1.2.1916 notes (Rosenberg 928,929 / Pick 20,21) many differ-
ent types, with and without security features, watermarks etc. VF/aUNC. MUST SEE ! 300

 6696 Small box overfilled with over 200 pcs German East Africa Interim Banknotes 1 Rupien 1.2.1916 (Rosenberg 929 / Pick 20) different 
types, VF/aUNC. MUST SEE ! 300

 6697 Box filled with mostly inflationmoney, added some world banknotes. Total over 700 pieces. 100
 6698 Small box with 2 bundles Germany 1 mark 1920 and 2 mark 1920, with original banderole a.UNC-UNC, approx. 150 pcs. 50
 6699 Box banknotes Germany Inflation period + notes Bavaria 1922/23 (47x) + world notes 50
 6700 Box filled with mostly emergency & inflationmoney, added some world banknotes. Total over 110 pieces. 30
 6701 Box with German banknotes, approx. 200 pcs. 20
 6702 Small box including mainly German emergency issues etc. Total app. 230 pcs. 20
 6703 Box holding almost 100 pieces in Millions of Marks Inflation & Emergency banknotes 20
 6704 Small box banknotes Germany among which Notgeld and Reichsmarken, Austrina, etc. 20
 6705 Box holding mainly German infaltion & emergency notes (some in original booklets) added some world. 10
 6706 Small box banknotes Germany most inflation period + Indonesia, Japan and Belgium 10
 6707 Over 50 German Reichs & Emergency notes in box 5

Greece

 6708 Very interesting mainly inflation & emergency issues from 1941-1942-1943-1944 including Pick: 111-116-117-118-119-120-122-125-
126-128-129-130-131-132-133. - many in numbers - Total appr. 300 pcs of which many in XF/AU. 150

Indonesia / Dutch Indies

 6709 Small box banknotes Neth. Indies/Indonesia among which 9x Sjafruddin cut notes 100 Gulden J.P. Coen, 5, 10 and 25 Gulden Wil-
helmina + Jap. Occupation 10 Gulden different blockletters, etc. 50

 6710
Doosje met Ned. Indië/Indonesië Sjafruddin cut notes: 5 Gulden 1943 P. 113 (2x) 10 Gulden 1943, P. 114 (3x), 25 Gulden 1943, P. 
115 (1x) 50 Gulden 1943 P. 116 (1X) + 10 Gulden 1946, P. 89 (1x), 100 Gulden 1938 P. 82 (1x), 100 + 500 + 1000 Gulden J.P. Coen 
P. 73, P. 76 + P. 77 - Total 12 pcs.

40

 6711 Small box banknotes Neth. Indies/Indonesia, etc. 25
Italy

 6712 Large collection of mainly Italian Autostrada Asseni notes, added some world notes including Germany, Austria, Poland, French As-
signats, Suriname 50
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Kuwait

 6713 Cigar box Kuwait that includes 1/4 Dinar P.11 (2) & P.17 (2), 1/2 Dinar P.12 (3) & P18 (2), 1 Dinar P.13 (18) & P.19 (10), 5 Dinars 
P.14 (1), 20 Dinars P.16 (60 mostly AU), - Total 98 pcs in overall nice qualities - 100

Middle East
 6714 A lot with c. 180 banknotes Middle East 30
 6715 A box with c. 185 banknotes Middle East 30
 6716 Lot with banknotes Middle East, c. 165 pieces 25
 6717 A box with banknotes Middle East with c. 160 pieces 25
 6718 Small box banknotes Middle East among which Israel, Lebanon, Iran, etc. - Total approx. 25 pcs. 20

Romenia
 6719 Small box with Romania 2.000 Lei 1999 Polymer - Solar Eclipse - P. 111 - Total 200 pcs. in various condition 50
 6720 Small box with Romania 2000 Lei 1999 Commemorative (P. 111b) - Solar eclipse note in folder - Total 10 pcs. 20

Russia
 6721 Small box holding a total of over 280 pcs of Russia P. 234-235-236-237-238-239-240 and Bulgaria P. 94-95-96-97. 20

South America
 6722 Small box banknotes South America 5

Thailand

 6723 20 Baht 2018 (P. 135) 25x, 50 Baht 2018 (P. 136) 32x, 100 Baht 2018 (P. 137) 12x, 1000 Baht 2018 (P. 139) 4x. - Total 73 pcs with 
mostly consecutive numbers - UNC. 150

 6724 100 Baht (ND) 2018 Rama X wearing Royal Thai Air Force uniform (P. 135) - original wrapped bundle of 100 pcs - # 6C9821200-
6C9821101 - UNC. 50

Tunisia
 6725 Small box Tunisia - 5 Dinar ND (1958) - Pick 59 - Total 200 pcs. in avg. a.VF 500
 6726 Small box Tunisia - 5 Dinar ND (1958) - Pick 59 - Total 200 pcs. in avg. a.VF 500

Vietnam

 6727 2000 Dong 1988 (P. 107), 5000 Dong 1991 (P. 108), 10.000 Dong 2020 (P. 119), 20.000 Dong 2020 (P. 120) - 4 original wrapped 
bundles of 100 pcs each - UNC. 170

 6728 100.000 Dong 2019 (P. 122), 50.000 Dong 2021 (P. 121), 20.000 Dong 2021 (P. 120), 10.000 Dong 2018 (P. 119), 5000 Dong 1991 
(p. 108), 2000 Dong 1988 (P. 107), 1000 Dong 1988 (P. 106) - 7 pcs each - Total 49 pcs with some consecutive numbers - UNC. 40

Yugoslavia
 6729 Box banknotes Yugoslavia - Total approx. 640 pcs. 40
 6730 Small box holding 110 pcs of 100 Dinara 1991 (p. 108) - aUNC/UNC. 10

World
 6731 Box with 1.000 different banknotes world in UNC condtion 500

 6732
Moving box with 7 albums banknotes Asia among which Armenia, Bangladesh, Bhutan, Brunei, Burma, Cambodia, China, India, 
Israel, Iran, Japan, Jordan, Nepal, Korea, Kuwait, Oman, Mongolia, Pakistan, Philippines, Qatar, Russia, Sri Lanka, Ukraine, UAE, 
Vietnam, etc.

350

 6733 Box holding (incomplete) bundles of Argentina P.298, Brazil P.211, Guyana P.21, Lebanon P.62, Suriname P.125, Great Britain PM47, 
China P.862, Yugoslavia P. 82 & Peru P.133 - Total app. 1600 pcs. 250

 6734 Box banknotes world among which Belgium, India, Canada, Spain, Germany, Brazil, Portugal, Cyprus, Poland, Indonesia, etc. - Total 
approx. 650 pcs. 200

 6735 Box banknotes world - Total approx. 2080 pcs. 200

 6736 Gedenkset Euro-bankbiljetten miniaturen 5, 10, 20, 50, 100, 200 & 500 euro in sterling zilver in plexiglas - oplage 2000 stuks - uit-
gifte Van Roekel 150

 6737 Box with various world banknotes a.w current Romania, Czech Republic and Malaysia 100

 6738 Box (some redeemable) world banknotes including: Indonesia, Suriname, China, Vietnam, Canada, Bermuda, Zaire etc….. over 400 
pcs. 100

 6739 Small box (some redeemable) world banknotes including: West Africa, Reunion, Cameroun, Belgium, Congo, Hungary, Danmark, 
Germany, etc…..to be checked ! app. 160 pcs 100

 6740 Overfilled box a.w Uganda, Germany, Gambia, Israel, Turkey, Vietnam, Thailand, France, Spain, Croatia and many still redeemable 100

 6741 Small box including Mauritius P.31 (6) P.33 (4), East Caribbean States P.13 (2), Saudia Arabia P.12 (2) P.13 (1) - Total 15 pcs  - over-
all average VG/F/VF. 100

 6742 Box banknotes world among which Portugal, China, Surinam, Germany, Brasil, Pakistan, etc. - Total approx. 600 pcs. 100
 6743 Box with 4 albums World banknotes  incl. Germany, Netherlands, Africa, Turkey, Belgium, etc.,etc., must insepct 100
 6744 Box with World banknotes incl. Germany, Austria, Brasil, Sierra Leone, Cuba, etc., a couple of hundred, should be inspected 100
 6745 Nice box holding hundreds of world banknotes, many UNC in album, also lots in numbers and bundles. 80

 6746
Box with World Banknotes incl. Suriname (bird series), Austria, Slovenia, Germany, Haiti, Mexico, Egypt, Russia, etc., German 
Notgeld and Fantasy money can be found, some redeemable, mostly circulated but also some UNC, should be inspected, approx. over 
150 pcs.

80

 6747 Box with banknotes England, British Commonwealth and Ireland mostly redeemable, tot. 41 pcs 80

 6748 Box with banknotes world among which Austria, Belgium, Luxembourg, China, Czechoslovakia, France, India, Poland, Argentina, 
Spain, etc. etc. - Total approx. 510 pcs. 75

 6749 Small box banknotes world among which Syria, UAE, Trinidad & Tobago, Belgium, Thailand, Zimbabwe, etc. 75

 6750
Box with World banknotes incl. Slovakia, Germany, Bohemia and Moravia, Czechoslovakia, Yugoslavia a.w. 1-5 Koruna 1939-1940 
Specimen and Circulation, 100 Korun 1940 Specimen, 10 Koruna 1927 Specimen, 20 Mark 1918 (5 pcs.) , some in good condition, 
approx. 24 pcs.

50

 6751 Box with some banknotes world a.w. 2x 1000 Francs Belgium (redeemable), added approx. 1200 gram various world coins 50
 6752 Small box world banknotes including: Belgium, Germany (inflation), Hungary etc. app. 200 pcs 50
 6753 Small box banknotes world among which Switzerland, Poland, Germany and Guatemala - Total approx. 30 pcs. 50
 6754 Box holding better world and Netherlands 50
 6755 Sigar box with many world banknotes 50

 6756 Box banknotes world including Indonesia, Russia, Cambodia, Argentina, Brazil, Nigeria, Ghana, etc. in nice condition - Total ca. 500 
pcs. 50

 6757 Box banknotes world among which Belgium, Brazil, Thailand, Surinam, Yugoslavia, etc. 50
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 6758 Small box banknotes world among which Malaysia, China, Germany, etc. 50
 6759 Box with more than 500 world banknotes a.w. German states, USA, Germany, India and many more 50
 6760 Small box banknotes world among which Germany, Netherlands Indies, Cuba, Congo, etc. 50
 6761 Small box banknotes world among which East Caribbean, Thailand, Spain, India, etc. 50
 6762 Small box banknotes world among which Indonesia, Belgium, New Guinea, etc. 50
 6763 Box with many World banknotes in album sheets, incl. Germany, India, Austria, etc. should be inspected! 50
 6764 Small group banknotes world among which Brazil, Kuwait, Malaya, etc. - Total 6 pcs. 50
 6765 Small box with World Banknotes a.w. Germany, France, Austria, SpainNetherlands, etc. approx. 50 pcs. 40
 6766 Small box banknotes world among which France, Portugal, Egypt, Belgium, etc. - Total approx. 50 pcs. 40
 6767 World banknotes in metal box aw. Germany, Luxemburg, Poland, Belgium (incl 100 francs 1920) etc. 30

 6768 Small box with many World banknotes incl. India, Zimbabwe, Sri Lanka, Indonesia, Romania, Spain, Germany, etc. approx. over 150 
pcs. 30

 6769 Box with nice quantity of World banknotes 30
 6770 Small box including Canada, Russia, Turkey, China, Nigeria etc. Total app. 90 pcs. 25

 6771 Small box banknotes world among which East Caribbean, Trinidad & Tobago, Zimbabwe, Vietnam, Portugal, Egypt, China, etc. - 
Total approx. 90 pcs. 25

 6772 Small box banknotes world among which Vietnam, China, Germany, Belgium, etc. 25
 6773 Small box banknotes world among which Argentina, South Africa, Malaysia, etc. 25
 6774 Box with appr. 160 pieces various world banknotes 25
 6775 Small box banknotes world among which Belgium, Turkey, Sri Lanka, Neth. Antillen, Egypt, etc. 25
 6776 Small box banknotes world among which Germany inflation period, USA, etc. 20
 6777 Small box with World banknotes a.w. Singapore, Seichelles, Poland, Kenya,Malaysia, etc., approx. 100 pcs. 20
 6778 Small box mainly filled with German emergency money 20
 6779 Box including USA MPC, Spain, China, Vietnam, Kenya, Germany etc. 20
 6780 Small box including Finland, Egypt, UAE, Saudi Arabia, Pakistan, Belarus, Zambia etc. Total app. 150 pcs. 20
 6781 Small box including Netherlands, Germany, Travellers Checks and fantasy notes. 20
 6782 Small box including Germany, Hungary, Ethiopia $1 1945, Brazil etc. 20
 6783 Small box holding world banknotes including Netherlands 25 gulden Salomo, Belgium 200 Francs, Cameroun 1000 Francs etc… 20
 6784 Sigar box with hundreds of world banknotes 20
 6785 Sigar box with many world banknotes 20
 6786 Sigar box with many world banknotes 20
 6787 Sigar box with many world banknotes 20
 6788 Small box banknotes world among which Germany, Slovenia, British Armed Forces, etc. 20
 6789 Small box banknotes world including Poland, Egypt, China, Indonesia etc. - in total c. 160 pieces 20
 6790 Small box banknotes world including Germany, French Indochina, Brazil, Belgium, etc. - Total ca. 122 pcs. 20
 6791 Small box banknotes world mostly France and Germany 1920’s - 1940’s 20
 6792 Cigar box including Belgium, Ceylon, Egypt, Ghana, Guinea, Hungary, Luxemburg, Mexico etc. over 180 pcs. 15
 6793 Pringles tin can including Italy, Jamaica, Korea, Lybia, Morocco, Nigeria, Romania, Tanzania, DDR etc. over 180 pcs. 15
 6794 Small box including mainly Italy, Belgium, Poland etc. Total app. 130 pcs. 10
 6795 Small box including Cyprus, Austria, Slovenia, Romania, Spain etc. Total app. 100 pcs. 10
 6796 Small box including Malaya, Singapore, Vietnam, Cambodia, Nepal etc. Total app. 100 pcs. 10
 6797 Small box including Venezuela, Bolivia, Brazil, Argentina, Yugolslavia, Peru etc. Total app. 110 pcs. 10
 6798 Small box world banknotes including Ireland, Germany, Russia, Euro schoolmoney etc. 10
 6799 Cigarbox holding a collection of mainly UNC notes from all over the world 10
 6800 Box filled with mainly used world banknotes 10
 6801 Box filled with mainly used world banknotes 10
 6802 A lot with c. 600 banknotes world 10
 6803 Small box holding app 23 world banknotes. 5
 6804 Small box holding different world banknotes 5
 6805 Small box banknotes Austria and Italy 5
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 6910
20 Franga Ari 1927, Vienna mint (KM12, Fr.6) - Obv: Bust of George Kastrioti ‘Skanderbeg’ to right / Rev: Winged lion of St. Mark 
above date - Gold, mintage 5.053 pcs. - a.UNC 1500

Alderney

 6911 2 Pounds 1992 - Piefort, 40th Ann. of Reign Queen Elizabeth (KM P3) - Obv: Crowned bust right / Rev: Sailing ship, crowned initials 
within wreath below - Silver, mintage 750 pcs. - Proof in orig. box with COA 30

Algeria

French Occupation

 6912 50 Francs 1949 - Essai (KM E2, Lec.51) - Obv: Hooded laureate head right / Rev: Value between columns of wheat - Copper-Nickel, 
mintage 1.500 pcs. - UNC 30

Ottoman Empire
Mahmud II (1808-1839)

 6913 2 Budju AH1241 (1825) (KM75, OC30-015-00) - Obv: 4-line inscription / Rev: Date below mint name - Silver 19.06 g. - VF 50

Arabian Empires

Abbasid Caliphate
Al-Mahdi (AH158-169 / AD775-785)

 6914
Post reform AV Dinar AH167 (A-214; Benardi 51; Wilkes 378; Fr.1), standard frozen type, pellet in field between the 2nd and 3rd 
lines - 3.32 g. - clipped, VF 100

Abbasid Caliphs of Bagdad - Abbasid Caliphate (750-946)
Al Muqtadir (AH 295-320 / AD 908-932)

 6915 AV Dinar AH307, Misr mint (A-245.2; Wilkes427; ZENO319941) - with heir Abu’l-‘Abbas - Gold 4.06 g. - XF 200

Albania

King Zog I (1925-1939)

 6906 ¼ Leku and ½ & 1 Lek 1926 (KM3-5) - Obv. and Rev: different scenes - all UNC (3) 60

 6907 5 Qindar Leku 1926 (KM1) - Obv: Lion’s head to left / Rev: Value above oak branch - UNC, full mint luster 70

 6908 10 Qindar Leku 1926 (KM2) - Obv: Eagle’s head right / Rev: Value between olive branches - UNC, full mint lustre 70

 6909
20 Franga Ari 1926, Rome mint (KM12, Mont.26, Fr.4) - Obv: Bust of George Kastrioti ‘Skanderbeg’ to right / Rev: Winged lion of 
St. Mark above date - Gold, mintage 5.900 pcs. - XF/UNC 1500

kavel TRUE Inzet

Afghanistan

Shah Zaman (AH1207-1216 / AD1793-1801)

 6900 AR rupee AH1215/Ry.8, Kashmir (KM.578; ZENO 319578) reverse legend in lozenge “zarb kashmir, sanah 8” - 10.85 g. - attractive 
VF/XF 25

 6901 AR Rupee AH12xx/Ry.5, mint Peshawar (KM712) rev. legend within attractive border design - VF 20

Sher Ali (1868-1879)

 6902 AR Nazarana Rupee AH1292, Kabul mint (9.27 g., KM.520; A-3165A RR; ZENO 319470), struck on broad flan, fine style - UNC 40

Amanullah (1919-1929)

 6903 ½ Amani SH1299 (1920) (KM886, Fr.32) - Obv: Toughra within wreath / Rev: Mosque in star within wreath - Gold - good VF 100

 6904 ½ Amani SH1299 (1920) (KM886, Fr.32) - Obv: Toughra within wreath / Rev: Mosque in star within wreath - Gold - a.XF 150

Islamic Republic

 6905 500 Afghanis 1998 - Fauna of Asia (KM1034) - Obv: National arms / Rev: Marco Polo Sheep - Silver, mintage 100 pcs. - Proof in 
capsule 50

6903 6904

6907 6908 6909

6910 6914
6915
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Abbasid Caliphs of Bagdad - Buwayhid

Baha’ al-Dawla (AH379-403 / AD989-1012) + al-Qadir (AH381-422)
 6916 AV Dinar AH399, Suq min al-Ahwaz (A-1573; Wilkes 1613; Fr.25d) - 4.49 g. - struck well centred and without any flatness, XF 200

Post-Abbasid dynasties - Fatimids

al-Mu’izz Ma’add (AH341-365 / AD953-975)

 6917
AV Dinar (4.08 g.) & AV ¼ dinar (0.81 g.) (A-697.1, 698), added al-Hakim (AH386-411) AV Dinar AH394, al-Mahdiyah (3.98 g., 
A-709.2) - 3 somewhat worn gold coins, average VG-F but still readable 300

Al-Zahir Abu al Hasan ‘Ali (AH 411-427 / AD 1021-1036)
 6918 AV ¼ Dinar AH425, mint likely Siqiliyyah (A-715, ZENO 319471; Wilkes 836) - Gold 0.97 g. - VF 50

 6919 Fatimid Caliphate, glass paste weight (2 dirham, 6,04 g)- Transparant light green weight, well preserved, but legend due to transpar-
ancy not fully legible - 6.02 g - XF 40

6920
6923

6925

Ayyubid-Seljuq - Rulers of the Seljuq Dynasty
Malik Sjah I (AD1072-1092)

 6920 AV Dinar AH480, Nishapur mint (A-1674, Wilkes1822, Fr.5) - Gold 3.70 g. - some flatness, otherwise XF 150

Ayyubid-Seljuq - Zangids of Sinjar
Imad al-Din Zangi (AH565-594 / AD1169-1197)

 6921 AE dirham, date indistinct, Sinjar (A.1879.2, S/S79, MXI1138) - Obv: Double-headed eagle, wings spread / Rev: Legend - 7.94 g. - 
a.VF 5

Ayyubid-Seljuq - Urtuqids and Atabegs - Urtuqids of Mardin (AH 502-811 / AD 1108-1408)
Husam al-Din Yuluq Arslan (AH580-597 / AD1184-1201)

 6922 AE Dirhem under caliph Al-Nasir AH596 (1199) (Album1829.4., SS36.1) - Obv: Helmeted Turk facing, sitting legs crossed, holding 
sword in right hand and severed helmeted head in left / Rev: Three lines Kufic legend - 15.60 gram - VF 40

Eastern Sistan
Class IV, Khusro type

 6923
AR Drachm (3.74 g.), crude mint signature SK (Zarang). Issuers name ‘Abd Allah b. Sa’id in ObQ1, followed by bism Allah rabbi, no 
legible date, ca. 780’s. (A-89A RRR; Wilkes- , ZENO201026) - extremely rare, good VF 250

Iran/Afghanistan - Safavid Dynasty (1501-1736)
Husayn I (AH1105-1135 / AD1694-1722)

 6924
AR Abbasi AH1132, Tabriz (5.22 g.), type D (A-2683.1; Wilkes3697; ZENO 317540), added anonymous AR tanka ca. AH908-910 
(3.54 g.) Obv. Shi’ite Shahada/ rev.: mint: Sari, within square formed by 4 times “Muhammad Hassan Ali” struck by Shi‘ite partisans 
in Mazandaran (A-2568.1. Rare; ZENO 317520)

40

Iran/Afghanistan - Zand Dynasty
Karim Khan (AH1166-1193 / AD1753-1779)

 6925
AV ¼ mohur AH1184, type C, Dar al-Mu’minin Kashan mint (KM.525.2; A-2791; Fr.20) Persian legend within decorative design - 
2.72 g. - attractive VF 150

6926

Mamluk-Ottoman Period - Burji Mamluk

Jaqmaq (AH842-857 / AD1438-1453)

 6926 AV Ashrafi nd. (A-1006; Wilkes 1046; Fr.34) - 3.39 g. - some weakness near rim, but otherwise XF 150

Mongol Period - Ilkhans

Uljaytu (AH703-716 / AD1304-1316)

 6927 AR 2 dirham Safar 714AH (3.90 g.), type C, mint: Saveh & AR 2 dirham AH713 (3.86 g.), type C, mint: Bazar Urdu (A-2188; ZENO 
319477-8; Wilkes 2116) - VF 40



Friday November 17 Arabian Empires

350

6929
6930

6932

kavel TRUE Inzet

Mongol Period - Timurid
Husayn, 3rd reign (AH873-911 / AD1469-1506)

 6928
Countermarked AR Tanka, c/m. ‘wa men allah-e-towfiq’ (‘success is from god’ or ‘I wish you (god-given) success’), the countermark 
may have applied during the time of the Aq Qoyunlu rule (c/m. A-?; host A-2405; ZENO317550) - host coin Timurid, Shahrukh 
(AH807-850), Sari - VF, very rare countermark

40

North Africa Dynasties and Spain
Dhu’l-Nunid of Toledo - Ma’mun Abu-l-Hasan Yahya I (AH 435-467 / AD1043-1075)

 6929
AV fractional Dinar, without mint & date (A.396, Gomez99; Wilkes609, VyE1100; ZENO319684) - debased gold 1.51 gram - VF, 
rare coin 100

Hafsid - Abu ‘Amr ‘Uthman (AH839-893 / AD1435-1488)

 6930
AV ¼ Dinar nd. (A-513B, ZENO319934) legend within dotted square - Gold 1.20 g. - VF, added Abu’l Hassan ‘Ali (AH839-856) AV 
1/8 dinar nd. (Presumably unlisted, ZENO319935) with title ‘wa al-amir al mu’minin’ - 0.61 g. - goog VF 100

Umayyad of Spain - Hisham II 1st reign (AH366-399 / AD976-1009)

 6931 AR dirham AH399, al-Andalus (A-354.8) citing Ibn Burd on obv. and the hajib ‘Abd al-‘Aziz on rev. - 3.40 g. - XF, Ibn Burd is 
Ahmad b. Burd al-Akbar, the vizier of Cordoba 40

Ottoman Empire
16th-17th century

 6932
Leeuwendaalder 1591 - contemporary imitation of a Dutch lionthaler attributed to an unknown Ottoman prince and unknown mint in 
the Middle East (Gamb. 65) - 25.67 gram - Obv: Knight to right holding provincial arms +MO II EVO CIRINI 16 - 51 AI VA ORD 
HOL / Rev: Rampant lion + Rose 6 HOH ORAIIAIESA HNIRDOAII - VF - ex-Berkman - collectie Coenen

200

6933 6934

Samanid Empire

Nasr II bin Ahmad (AH301-331 / AD914-943)

 6933
AV Dinar AH324, Nishapur (A-1449; Wilkes1497; ZEN 319938) citing the engraver ‘Bu Harith’ in the obverse margin, ornate symbol 
above obverse field - Gold 4.08 gr. - good VF 200

Southern Arabia and East Africa - Wahhabi Sharifs at Mecca

Yahya II b. Surur, Emir & Grand Sharif (1803-1827)

 6934
AE Mahmudi AH1223 (1808), Mekka (A-T1160) - Obv: Mint name Makka & bird / Rev: Date, repeated twice, fish in between - 
18.95 g. - lovely strike, VF, very rare 200

6935 6936

Argentina

Cordoba

 6935
8 Reales 1852 (KM32, Eliz.31) - Obv: Castle gate at center festooned with flags / Rev: Radiant sun with face - somewhat weakly 
struck at center, VF, ex MPO/HAE auction 34 lot 2709 100

Republic

 6936
Peso 1881 (KM29, Eliz.32) - Obv: Flagged arms within wreath / Rev: Capped Liberty head - mintage 62.000 pcs. - minor edge nicks, 
VF, a popular first year of a three-year type 200

 6937 Peso 1882 (KM29, Eliz.33) - Obv: Flagged arms within wreath / Rev: Capped Liberty head - edge nicks, a.VF 50
 6938 Peso 1882 (KM29, Eliz.33) - Obv: Flagged arms within wreath / Rev: Capped Liberty head - schratches, a.VF 40
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Armenia - Cilician

Hetoum I (1226-1270)

 6939
Large flan AE Kardez (5.98 g.) - Obv: King seated on throne decorated with lions - VF, added AR Tram (2.93 g.) - Obv: Crowned lion 
standing right paw raised, patriarchal cross above / Rev: Queen Zabel and king Hetoum holding a long cross - VF (Bedoukian 1296; 
1172)

50

Levon I (1196-1219)

 6940
AR Tram (1.94 g., Bed.125) - Obv: King seated on throne decorated with lions / Rev: 2 lions back-to-back - VF, added Levon II AR 
tram (2.57 g., Bed.1456) - Obv: Levon on horseback; holds patriarchal cross, T in field / Rev: Crowned lion facing left; paw raised, 
patriarchal cross above - VF

30

 6941 AR tram (2.92 g.) (Bed.551; ZENO319194) - Obv: King enthroned frontal on ornamental lion throne, holding cross and fleur-de-lis / 
rev. Two lions standing back to back, each with head reversed, divided by long patriarchal cross - XF, as struck 30

Asia

 6942
2x AV token, both 1.21 g. - Obv: Obv. Female portrait with Asian traditional headdress to left, OSEDSPECIA – LYASH 875 around 
/ Rev: DELOR 875 within wreath and crescent - Gold - VF, 2nd specimen with die variety OSEDSBEOIA - both ex mount which 
indicates a decorative function

80

6943

6950

Australia

Victoria (1837-1901)

 6943 Sovereign 1877-M (KM7, S.3857C, Fr.16) - Gold - VF 300

Tradesmen Token Coinage (1849-1878)

 6944 R. Parker, Geelong (Victoria) - Penny nd. (1862) (KM Tn188, A.413) - Obv: Inscription / Rev: Standing Justice - NGC AU58 BN 
(6287068-003) 40

George V (1910-1936)
 6945 Half Penny 1922 (KM22) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - UNC 30
 6946 Penny 1911 (KM23) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - NGC MS64 Brown (6287068-004) 50
 6947 Penny 1912-H (KM23) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - NGC MS64 Brown (6287068-005) 50
 6948 Penny 1922-P (KM23) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - NGC MS63 Brown (6286810-010) 25

Elizabeth II (1952-2022)

 6949 Dollar 2016-P - Wedge-tailed Eagle High Relief (KM--) - Obv: Crowned head right / Rev: Eagle - silver 32 mm, 31.11 g. .999 - NGC 
PF69 Ultra Cameo (4389639-055) 30

 6950
2 Dollars 2020-P - Double Pixiu / Imperial Lions (KM--) - Obv: Crowned bust right / Rev: High relief Double Pixiu - silver 2 Oz. - 
Proof in capsule 100

Koala

 6951 Dollar 2015-P - Koala High Relief (KM--) - Obv: Crowned head right / Rev: Koala in tree - silver 32 mm, 31.11 g. .999 - NGC PF70 
Ultra Cameo (4291836-135), one of first 2000 struck 30

 6952 30 Dollars 2009 - Koala (KM1112) - Obv: Crowned head right / Rev: Koala seated left on branch - Silver 1000 gram - Proof-Like 
Brilliant Uncirculated in capsule 500

6954

Austria

Burgau

Maria Theresia (1740-1780)

 6953 Taler 1767, Günzburg (KM16, Her.499, Eyp.397a) - Obv: Crowned arms with supporters / Rev: 3 line inscription in sprays - cleaned, 
a.VF 70

Gurk

Franz Xaver von Salm-Reifferscheid (1789-1822)
 6954 Taler 1801, Vienna (KM2, Dav.40) - Obv: Half-length draped and capped bust right / Rev: Crowned and mantled arms - 28.00 g. - VF 150
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Olmütz

Karl III (1695-1711)

 6955
Taler 1714/3, Kremsier (KM400, Such./Vid.741, Dav.1215) - Obv: Draped and capped bust right / Rev: Hatted, mitred and crowned 
oval arms - 28.00 g. - traces of mounting, VF 200

6956

Salzburg

Wolfgang Dietrich von Raitenau (1587-1612)

 6956
½ Turmtalerklippe nd. (Probst810, Zöttl959, Br.1572) - Obv: St. Rupert seated facing holding salt cellar and crozier behind oval arms 
/ Rev: Tower in stormy sea, buffeted by 4 winds - 14.29 g. - traces of mounting, cleaned, good VF 150

Max Gandolph (1668-1687)

 6957 1/6 Taler klippe 1669 (KM, Zöttl2019, Pr.1675) - Obv: Cardinal’s hat above oval shield / Rev: St. Rupert enthorned facing with orb 
and crozier - 4.59 g. - traces of mounting, a.VF 50

6958

6959

Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein (1687-1709)

 6958
Taler 1708 (KM254, Pr.1814, Zöttl2180, Dav.1234) - Obv: Madonna and child above cardinal’s hat and shield / Rev: St. Rupert with 
orb and sceptre above shield - 29.08 g. - XF 200

Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771)

 6959
Dukat 1767 (KM407, Probszt2264, Zöttl2930, Fr.872) - Obv: Draped bust right / Rev: Manteled arms under Cardinal’s hat - Gold 
3.44 g. - light folds, traces of mounting, otherwise XF, found in Maartensdijk (Netherlands) in 2022, PAN-00103364 500

Empire

Erzherzog Ferdinand (1564-1595)

 6960 Taler nd., Hall (Dav.8100, M.T.278 - Obv: Half length armored bust right with sword and shouldered sceptre, with ARCHID in legend 
only / Rev: Crowned arms within order chain - 27.78 g. - a.VF 100
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Leopold V (1619-1632)

 6961
Taler 1621, Hall (KM264.5, M/T422, Dav.3330) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms with Tyrolian arms in center - 28.03 
g. - VF/XF 150

Erzherzog Sigismund Franz (1662-1665)

 6962
Taler 1665 (KM1239.2, M/T531, Dav.3370A) - Obv: Armoured and draped bust right, legend ends ...AVST / Rev: Crowned arms 
within order chain - 28.48 g. - traces of mounting, scratches, good VF 200

6963
Karl VI (1711-1740)

 6963
Taler 1735, Vienna (KM1579.2, Her.312, Dav.1037) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned double headed imperial 
eagle, shield on breast - 28.58 g. - NGC UNC Details harshly cleaned (6636027-002) 200

Maria Theresa (1740-1780)
 6964 Heller 1777-J (KM1977, Her.1660) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - 0.95 g. - UNC 25

6965
6967

Leopold II (1790-1792)

 6965
Kronentaler 1793-A (KM42, Her.463, ANK105) - Obv: Laureate bust right / Rev: Foliated cross, crowns in angles - UNC, very attrac-
tive specimen with nice toning and refective fields 150

Franz II (1792-1835)

 6966 20 Kreuzer 1806-G (KM2141, Her.691, ANK41) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - minor 
scratches below head, UNC 30

 6967
Taler 1809-C, Prague - with incorrect edge inscription ‘FVNTAMENTVM’ (KM2160, Her.286, ANK60, Rie.04.04) - Obv: Laureate 
bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - 27.88 g. - minor scratches, XF, rare coin 500

Ferdinand I (1835-1848)

 6968 20 Kreuzer 1846-A (KM2208) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - UNC with prooflike refel-
ective fields 25

 6969 20 Kreuzer 1848-A (KM2208, Her.238, ANK8) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - NGC 
MS64 (6636691-014), only 4 pieces graded higher by NGC 40

6971
Franz Joseph I (1848-1916)

 6970 Kreuzer 1885 (KM2187, Her.919, ANK7) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value within wreath - NGC MS64 
Red and Brown (6633587-129) 30

 6971
10 Kreuzer 1872 (KM2206, ANK19, Her.734) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - NGC MS65 
(6636691-015) 100

 6972 Corona 1894 (KM2804, Her.787, ANK67) - Obv: Laureate head right / Rev: Crown above value within sprigs - NGC MS62 
(6633587-131) 30
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 6973
100 Corona 1913, Vienna mint (KM2819, Her.322, J/J388, Fr.507) - Obv: Head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - 
Gold 33.87 g. - NGC PL61 (6639967-001), with a mintage of only 2.696 pieces struck the second-lowest mintage for the type, falling 
behind only the 1.195 examples produced in the following year

5000

 6974 2 Gulden 1879-A - Silver Wedding Jubilee (KM X.M5, Her.824, ANK46) - Obv: Conjoined heads right / Rev: Fortuna seated with 
cornucopiae - 24.70 g. - cleaned, XF 70

 6975 2 Gulden 1879-A - Silver Wedding Jubilee (KM X.M5, Her.824, ANK46) - Obv: Conjoined heads right / Rev: Fortuna seated with 
cornucopiae - 24.71 g. - VF/XF 70

6976

6977

1. Republic (1918-1938)

 6976
25 Schilling 1926 (KM2841, Her.17, Fr.521) - Obv: Imperial eagle with shield on breast / Rev: Value with edelweiss spays - Gold - 
UNC, prooflike appearance 200

 6977
100 Schilling 1931 (KM2842, Her.10, ANK.5, Fr.520) - Obv: Imperial eagle with shield on breast / Rev: Value with edelweiss spays - 
Gold - some spots, XF, prooflike appearance 800

6981

6982

2. Republic (1945- )

 6978 1000 Schilling 1976 - Babenberg Dynasty Millennium (KM2933, Fr.797) - Obv: Crowned imperial eagle / Rev: Knight on horse - 
Gold - minor edge nicks, XF/UNC 450

 6979 1000 Schilling 1976 - Babenberg Dynasty Millennium (KM2933, Fr.797) - Obv: Crowned imperial eagle / Rev: Knight on horse - 
Gold - UNC 500

 6980 1000 Schilling 1976 - Babenberg Dynasty Millennium (KM2933, Fr.797) - Obv: Crowned imperial eagle / Rev: Knight on horse - 
Gold - UNC 500

 6981
1000 Schilling 1996 - Wiener Philharmoniker (KM3031, Fr.B2) - Obv: The Golden Hall organ / Rev: Instruments of the Wiener 
Philharmoniker - Gold - UNC 600

Medals & Tokens

 6982

1557 - Bohemia, religious medal by N. Milicz c.s. - Obv. DIE LISTIG SCHLANG BETREVGT ADAM VND EVAM WIDER 
GOTTS GEBOT Adam and Eve near apple tree / Rev. DES HERREN CHRISTI CREVTZ VND BLVTT IST ALLEIN GERECHTT 
VND GVTT 1557 Crucifixion scene - gilt silver, cast 54 mm with old suspension loop 32.65 gram - good VF, fairly sharp casting - 
two marks in the loop

150
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 6983
1725 - Medal ‘100jährige Bestehen des Innerberger Bergwerksvereins’ F.J. Wurschbauer & P.P. Werner - Obv. Bust Karl VI right / 
Rev. View of an ore mountain where a mine is being worked, illuminated by a sun with a Charles VI face - silver 65 mm - VF, pol-
ished, small edge dent

800

 6984 ND (appr. 1925 ?) - Uniface iron medal ‘J. Barbolani’ by F. Kieslinger - High relief bust right - iron 90 mm - XF 15

6985 6988

 6985
1976 - Medal ‘Luitpold, 1000 Jahre Österreich’ - Obv: Luitpold standing facing with shield and sword raised / Rev: Eagle with shield 
on breast - Gold .900 14.13 g. - XF 450

 6986 1976 - Medal ‘Luitpold, 1000 Jahre Österreich’ - Obv: Luitpold standing facing with shield and sword raised / Rev: Eagle with shield 
on breast - Gold .900 14.25 g. - XF 450

 6987 5 Stollwerck Mark nd. - Obv: Value within wreath and banners / Rev: Plain, various (scratch)marks - lead 41.45 g. - VF 25

 6988
Grinzinger Gulden (2000 Schilling) 1988 - Reagan Gorbachev Reykjavik Summit 1988 - Gold 17.18 gram .900 - Proof in orig. box 
with COA 600

6989
6990

Bahamas

 6989 50 Dollars 1973 - Independence Day (KM48, Fr.17) - Obv: Bust right / Rev: Two flamingos - Gold - UNC 300

 6990 100 Dollars 1975 (KM73, Fr.20) - Obv: Crowned bust right / Rev: 4 flamingos - Gold - contact marks, UNC 190

6991
6992

 6991
100 Dollars 1975 - 2nd Ann. of Independence (KM77, Fr.23) - Obv: National arms / Rev: Bajama Amazon Parrot - Gold, mintage 
3.145 pcs. - minor edge nicks, hairlines, Proof 400

Barbados

 6992 ½ Penny 1792, London - Copper (KM Tn9) - Obv: Neptune in chariot / Rev: Crowned head left - NGC AU55BN (3952286-009) 100
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 6993
Penny 1792, London - Copper (KM Tn10) - Obv: Neptune in chariot / Rev: Crowned head left - NGC AU Details corrosion 
(4624619-005) 100

Belgium

Leopold I (1831-1865)

 6994 Centime 1846 and 2 & 5 Centimes 1851 (KM1.2/4.2/5.1) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - XF, some orig. mint 
lustre 100

 6995 2 Centimes 1835 (KM4.2, Aern.9/8) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - struck over Dutch 1 Cent 1827 (fully read-
able date) - Fine 10

 6996 2 Centimes 1836 (KM4.2, Aern.9) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - struck over Dutch 1 Cent 1827 (readable date) 
- VF 25

 6997 2 Centimes nd. (1835-1865) (KM4.2) with MINT ERROR ‘reverse incuse on obverse’ - VF 40

 6998 10 Centimes 1853 - Marriage Duke and Dutchess of Brabant (KM X1.1, Aern.2.1) - Obv: Head left / Rev: Conjoined heads right - 
copper - XF 10

 6999 10 Centimes 1832 (KM2.1, Aern.31) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - a.UNC 60
 7000 ¼ Franc 1834 (KM8, Aern.51) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - a.XF 60
 7001 ½ Franc 1844 (KM6, Aern.64) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - F/VF 20
 7002 2½ Francs 1848 - small head (KM11, Aern.122) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - cleaned, VF 50
 7003 2½ Francs 1849 - small head (KM11, Aern.122) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - minor edge nicks, a.XF 100
 7004 2½ Francs 1849 - small head (KM11, Aern.122) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - minor edge nicks, a.XF 100

 7005 5 Francs 1850 & 1853 (KM17, Aern.126) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - cleaned, F/VF (1850) & VF/XF 
(1853) 50

 7006 5 Francs 1851 (KM17, Morin41, Aern.126) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - good XF 30

 7007 5 Francs 1853 - Marriage Duke and Dutchess of Brabant, dash between dates (KM X2.1, Aern.2.2) - Obv: Head left / Rev: Conjoined 
heads right - XF 40

 7008 5 Francs 1853 - Marriage Duke and Dutchess of Brabant, dash between dates (KM X2.1, Aern.2.2) - Obv: Head left / Rev: Conjoined 
heads right - XF 40

Leopold II (1865-1909)
 7009 Franc 1887 (KM29.2, Aern.88) - Obv: Head left, with point between L and Wiener / Rev: Crowned arms - 2 spots on rev., UNC 30
 7010 5 Francs 1865 (KM24, Aern.127) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - good VF 50
 7011 5 Francs 1866 - dot after F (KM24, Aern.127) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - a.VF 50

7012

7018

 7012
5 Francs 1868 - Large head type, pos. A (KM25, Aern.128, Dupr.1092) - Obv: Head left, engravers name (Leop. Wiener) below trun-
cation / Rev: Crowned arms within wreath - a.VF 500

 7013 5 Francs 1880 - 50th Ann. of Independence (KM X8, Aern.4.2) - Obv: Conjoined heads Leopold I & II right / Rev: Belgia standing 
with constitution and lion - silver - cleaned, VF 50

Boudewijn I (1951-1993)
 7014 25 Centimes nd. - Pattern french (Dupr.3176) - Obv: Crowned B divides date / Rev: Large denomination, essai left - UNC 20

 7015 10 Ecu 1990 - 60th Birthday Boudewijn (KM176, Aern.9) - Obv: Head left / Rev: Value within circle of stars - Gold 3.36 g. and 
Silver 1.94 g. - Proof in orig. set 100

Albert II (1993-2013)
 7016 20 Euro 2007 - 100th Ann. birth Hergé (KM262) - Obv: Map of Western Europe / Rev: Profiles of Hergé and Kuifje(Tintin), Proof 20
 7017 20 Euro 2007 - 100th Ann. birth Hergé (KM262) - Obv: Map of Western Europe / Rev: Profiles of Hergé and Kuifje(Tintin), Proof 20

 7018
25 Euro 2008 - OS Beijing (KM269, Eeckh.14.1, Fr.455) - Obv: Logo Belgian Olympic team / Rev: Map of Europe - Gold, mintage 
5.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 120

Medals & Tokens
 7019 1830 - Medal ‘Louis d Potter - Bruxelles September 1830’ - bronze 22 mm - XF 25

 7020
ND (1831-1865) - Punch with the portrait of Leopold I to the right on a chased field, most probably by J. Braemt - small centering 
point - steel 43x20 mm - some corrosion - added ink stamp with the crowned coat of arms of Belgium with band on crossed sceptres 
(2x)

5

 7021 1836 - Medal ‘Chemin de fer de Malines à Anvers’ by L.J. Hart- bronze 50 mm - XF 25
 7022 1838 - Medal ‘Benoeming E. Sterckx tot kardinaal’ by J. Leclercq - bronze 43 mm - XF 30
 7023 1840 - Medal ‘Baron de Stassart’ by L. Wiener- bronze 68 mm - good VF 25
 7024 1840 - Medal ‘Baron de Stassart’ by L.J. Hart- bronze 50 mm - almost XF 30
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 7025 1840 - Medal ‘Overbrenging van het gebeente van Sint Gummarus naar Lier in 815’ by Van Beugen - bronze 43 mm - XF 25

 7026 1841 - Medal ‘Exposition des produits de l’Industrie Nationale’ by L. Wiener - bronze 63 mm - XF - engraved ‘Alex: van Eecke 
Ghesquière de Comines.’ 30

 7027 1842 - Medal ‘J.P. Cluysenaar architecte des Galeries royales Saint-Hubert à Bruxelles’ by L.J. Hart- bronze 68 mm - aXF 40

 7028 1846 - Medal ‘Église Cathédrale Saint-Aubain in Namen’ by Jacques Wiener (Hoy.22) - Obv: Cathedral / Rev: Interior - bronze 50 
mm - VF/XF 25

 7029 ND (1848-1850) Medal ‘Hommes célèbres: Jan et Hubert van Eyck’ by A. Jouvenel - Obv. Busts left / Rev. Text - bronze 46 mm - 
aXF 20

 7030 1848 - Medal ‘Albert & Isabella’ by C. Jouvenel A.C. Jouvenel - bronze 46 mm - aXF 25
 7031 1850 - Medal ‘Overlijden van koningin Louise Maria’ by A. Jouvenel - bronze 50 mm - good XF 30
 7032 1851 - Medal ‘Charles Rogier’ by A. Jouvenel - bronze 50 mm - XF 20
 7033 1851 - Medal ‘Maison d’arrêt à Dinant’ by J. Wiener - bronze 50 mm - aXF 20
 7034 1851 - Medal ‘Maison de Sureté à Anvers’ by J. Wiener - bronze 50 mm - XF 40
 7035 1852 - Medal ‘Ferd. Piercot’ by C. Jehotte - bronze 60 mm - XF 15

 7036 1853 - Medal ‘Ingénieurs de l’École de Liège à André Dumont, auteur Carte Géologique de la Belgique’ by C. Jéhotte - bronze 61 
mm - XF - 40

 7037 1853 - Medal ‘Majorité du Duc de Brabant’ by L. Wiener - bronze 75 mm - good VF 30
 7038 1853 - Medal ‘Mariage de Marie-Henriette’ by J-E. Dubois - Obv. Portrait right / Rev. Text - bronze 51 mm - XF 35
 7039 1855 - Medal ‘25me Anniversaire Compagnie Sécurité Publique’ by L.J. Hart - bronze 54 mm - XF 15
 7040 1857 - Medal ‘Binghe - Chemin de fer du centre ‘ by L.J. Hart- bronze 50 mm - XF 20
 7041 1857 - Medal ‘Prijspenning van de Academie van Beeldende Kunsten te Gent’ by J. Braemt - silver 50 mm - good VF 30
 7042 1859 - Medal ‘Auguste Delfosse’ by L. Jehotte - bronze 60 mm - XF 20
 7043 1859 - Medal ‘B.C. du Mortier’ by J. Leclerq - bronze 55 mm - XF 15
 7044 1859 - Medal ‘B.C. du Mortier’ by J. Leclerq - bronze 55 mm - XF 15

 7045 1859 - Medal ‘Systeme des chemins de fer Belges’ by A. Geefs - Obv. Portrait Leopold I left / Rev. Genius with torch on locomotive - 
bronze 55 mm - XF 15

 7046 1860 - Medal ‘Afschaffing van de octrooien in België’ by L. Wiener (RNB1861 p.208) - Obv. Portrait Leopold I / Rev. Chariot with 
Mercury, Industry and Agriculture breaks down city gate” - bronze 75 mm - almost XF 40

 7047 1861 - Medal ‘Tir Nationale de Belgique’ - bronze 55 mm - aXF, dents 15
 7048 1861 - Three medals ‘Maison d’arrêt à Charleroi’, ‘ditto à Courtrai’ and ‘ditto à Veviers’ by J. Wiener - bronze 50 mm - aXF 50
 7049 1865 - Medal ‘Aantreden van koning Leopold II’ by L. Wiener - Obv. Portrait right / Rev. Swearing scene - bronze 78 mm - good XF 50

 7050 1870 - Medal ‘Prijspenning van de Maatschappij van Toneekunde “Nut en Vermaak” te Nederswalm-Hermel’ - Obv. Text within 
wreath / Rev. Text within legend - engraved silver 59 mm in ornamented frame with hanger - XF - ‘Boertig Vak 1ste Prijs’ 25

 7051 1871 - Medal ‘Inauguration de la statue de J. Cockerill’ by C. Jéhotte - bronze 50 mm - aXF 25
 7052 1871 - Medal ‘Maison d’arrêt cellulaire à Tournai’ by C. Jéhotte - bronze 60 mm - aXF, edge dent 20
 7053 1875 - Medal ‘Derde St. Romboutsjublileum te Mechelen’ by Würden - bronze 50 mm - XF 20

 7054 1876/1909 - Medal ‘Médaille de la Société Royale Belge de Géographie’ by F. Wissaert - Obv. Crowned globe within banderole / 
Rev. Wreath - bronze 60 mm - aXF - engraved: J. Massart / Conference du 4 Novembre 1909 25

 7055 1883 - Medal ‘Oprichting van een praalgraf voor Hendrik Conscience’ by M. Vermeiren - Obv. Portrait right / Rev. Grave monument 
- silver 51 mm 59,41 gram - XF 40

 7056 1885 - Medal ‘Cinquantenaire des Chemins de Fer Belges’ by A. Fisch - bronze 52 mm - XF 15

 7057 1889 - Hollow engraved prize medal ‘Pensionnat de l’Immaculée Conception, St. Nicolas’ in ornamented frame, awarded to Laurent 
Vlaeminck (5eme cours, 1ere division, Excellence) - 49x83 mm 20

 7058 1890 - Medal ‘Antwerp honors the explorer Henry Morton Stanley’ by F. Baetes - Obv. Coat of arms / Rev. Text under the Congolese 
star within wreath and legend - bronze 66 mm 115.0 g. - XF, nb. Stanley visited Belgium in 1890 40

 7059 1890 - Medal ‘Charles Louis d’Autriche Gouverneur Général de la Belgique 1793-1794’ after T. van Berckel - Obv. Bust right / Rev. 
Text - bronze 50 mm - aXF - Issued by Dubois & Cumont; after unexecuted work of Van Berckel 50

 7060 1893 - Medal ‘Prison de Verviers’ by E. Fernand-Dubois - bronze 60 mm - aXF, small scratches 30

 7061 1894 - Medal ‘Wereldtentoonstelling Antwerpen 1894’ by Jul. Baetes - Obv: Bust Leopold II right / Rev: Globe over city view Ant-
werpen - bronze 62 mm 80.6 g. - edge dent, XF 20

 7062 1897 - Medal ‘50e anniversaire des galeries Saint-Hubert à Bruxelles’ by L.J. Hart - bronze 67 mm - good XF 50

 7063 N.D. (19th C.) - Medal ‘Insigne d’identification de la police de Liège’ - Obv. VILLE DE LIEGE Perron between L and G / Rev. PO-
LICE Radially striped star with all-seeing eye between two laurel branches - white metal 40 mm with suspension loop - VFXF - rare 35

 7064 1902 - Medal ‘Mémoire de Reine Marie-Henriette’ by J. Jourdain (S.H.-B.d.A.d.l.M.) - bronze 50 mm - XF 15

 7065

1904 - Prize medal of the École St. Luc in Liège - two medal plates in decorated edge - Obv. Saint pointing at a building and a 
banderole, on a background of arabesques, on the rim ‘Ecole St Luc Liège - Architecture’ / Rev. St. Lucas painting Madonna, bull 
and banderole at his feet, on the rim ‘Grand Prix - 1904 Mr Henri Seaux’ - gilt silver 70 mm with ornamented suspension loop 50.48 
grams in box - XF

25

 7066 1909 - Medal ‘Mort de Leopold II’ by P. Fisch - Obv. Bust left and text / Rev. Text / silver 60 mm 70,45 gram - XF 15

 7067 1909 - Medal ‘Overlijden Leopold II’ by F. Vermeylen - Obv. Bust right / Rev. Tomb where a Belgian lays a wreath and a Congolese 
lays her chains - bronze 70 mm - VF 15

 7068 1911 - Medal ‘Prison cellulaire de Forest’ - bronze 60 mm - VF 15

 7069 1913 - Plaquette ‘Inauguration du monument Dhanis - Campagne Arabe’ by A. Mauquoy - Obv. Dhanis between Congolese and slave 
trader / Rev. Coat of arms, medallions and tekst - bronze 75x56 mm - VF/XF 30

 7070 1918 - Medal ‘ Yser - On ne Passe pas!’ by E. Canneel - bronze 64 mm - XF - “Hommage à Martens, Alphonse - Titulaire de la carte 
du feu” 20

 7071 1918 - Medal ‘Herinnering aan Yvonne Vieslet, vermoord dood Duitse militairen’ by J. Lorraine - Obv. Sword in field - bronze 66 mm 
- XF - NB Engraved on reverse HOMMAGE DE - RECOGNAISSANCE / MONSIEUR DE RIDDER - CANTILLANA 15

 7072 1918 - Plaquette ‘Defense de Namur by Chaltin’ by H. Elstrom (Vancraenenbroeck86) - Obv: European and Congolese men / Rev: 
17-line legend - bronze 79x52 mm 146.5 g. - a.XF 25
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 7073
1919 - Plaquette ‘Dedication of the National Bank of Belgium’ by G. Devreese - Obv: Naked man with flag thrusts sword into naked 
German man; LE DROIT Triomphant de la Barbarie / Rev: A LA DIRECTION EN SOUVENIR DE SA FIERE ATTITUDE 1914-
1918 in 5 line and palm branch - silver 85x45 mm 118.6 g. - VF/XF

100

 7074 1922 - Medal ‘100th anniversary Socité Generale de Belgique’ by C. Devreese - Obv. Bank offering to Belgica / Rev. Mercury at 
seaside - silver 75 mm 118,87 gram in box - VF/XF 45

 7075 1928 - Plaquette ‘Réédification du monument Leopold II à Namur’ by V. Demanet - Obv. Leopold Statue / Rev. Tekst - bronze 40x71 
mm - aXF 25

 7076 1930 - Medal ‘Wereldtentoonstellling Antwerpen’ by Mauquoy - Obv: River gof with 2 women in boat, building in background / Rev: 
Cathedral of Antwerpen & aeroplane - bronze 70.1 mm 114.6 g. - VF/XF 40

 7077 1932 - Medal ‘J. Jadot Gouverneur de la Société Générale 1906-1932’ by G. Devreese - Obv. Bust right / Rev. Text / silver and bronze 
60 mm aXF (2x) 15

 7078 1935 - Medal ‘Astrid reine des Belges’ by C. van Dionant - bronze 70 mm - XF 15

 7079 1939 - Athletics prize medal by J. Witterwulghe - Obv. Athlete with palm branch gives fascist salute / Rev. Inward tekst ‘Les Haltéro-
philes à leur Champion de Belgique François Bosman 1939 - silvered 54x100 mm - aXF 15

 7080 1945 - Plaquette ‘Armee Belge en Irlande du Nord / 4e Brigade d’infanterie - 1e Fête nationale Belge apres la victoire 21 juillet 1945’ 
- Obv. Cloverleaf and fence / Rev. Grenade over letter S - bronze 40x55 mm in box with text - aXF 10

 7081
1948 - Plaquette ‘50ste Verjaring van de Beneden-Congo Spoorweg’ by A. Dupagne - Obv. Train compartment depicting railway 
workers and train on bridge, commemorating ‘132 Europeanen en 1800 Afrikanen en Aziaten’ / Rev. Six lines of text - 92x60 mm - 
XF

25

 7082 1955 - Medal ‘Edmond Thieffry - Sabena 1935-1955’ by Fisch - Obv: Map of Europe and Africa with air connections within elephant 
tusks / Rev: Thick laurel wreath - 70.1 mm 148.7 mm - XF, inscription ‘A Mr. H. Cornelius’ 20

 7083 1956 - Medal ‘50 year anniversary of the Union Minière du Haut-Katanga’ by G.A. Brunet - Obv. Technique teacher with three stu-
dents / Rev. Melting pot and map- yellow bronze 85 mm in red box - 85.1 mm 233.0 g. - XF 20

 7084 1956 - Medal ‘50th Ann. Compagnie du Chemin de Fer du Bas Congo au Katanga’ by G.A. Brunet - Obv. Steam train left over bridge 
/ Rev: Electric train - bronze 86.2 mm 221.5 g. - XF 25

 7085 1956 - Medal ‘Société Internationale Forestière et Minière du Congo - Oeuvre sociale -Le Berceau du Kasai 1906-1956 (Congo)’ by 
G.A. Brunet - Obv. Woman takes care of child / Rev. Four men at work - 86.1 mm 207.3 g. - XF 30

 7086 1957 - Medal ‘Centenaire Ateliers J. Hanrez’ by M. Rau - Obv. Bust half left / Rev. Text and logo - bronze 70 mm 5

 7087 1958 - Medal ‘Algemene Wereldtentoonstelling Belgisch-Congo en Ruanda-Urundi in Brussels’ by G.A. Brunet - Obv. Hartebeest-
antelope surrounded by five Congolese representations / Rev. Tekst - bronze cast 91 mm - aXF 40

 7088
1965 - Medal ‘1000 Years Coinage in Brussels’ (Aern.5.2) - Obv: Head Boudewijn left / Rev: Denier of Hendrik I van Leuven - Gold 
21 mm .900 10.00 g. - UNC 350

 7089 N.D. (1975) - Large medal ‘L’Exécution’ by H. Lannoye (EGMP 1978) - bronze 305 mm (4,9 kilogram) - numbered 10/75 50

7090 7092

 7090
1980 - Medal ‘1000th Ann. Liege 980-1980’ (Aern.9.1) - Obv: Stylized male figure; NOTKERVS EPS / Rev: Logo and dates; LEO-
DIENSIS PRINCIPATVS MILLENARIVM - Gold 21 mm .900 6.45 g. - Proof 200

 7091 1980 - Medal ‘1000th Ann. Liege 980-1980’ (Aern.9.1) - Obv: Stylized male figure; NOTKERVS EPS / Rev: Logo and dates; LEO-
DIENSIS PRINCIPATVS MILLENARIVM - Gold 21 mm .900 6.45 g. - Proof 200

 7092
1980 - Medal ‘1000th Ann. Liege 980-1980’ (Aern.9.2) - Obv: Stylized male figure; NOTKERVS EPS / Rev: Logo and dates; LEO-
DIENSIS PRINCIPATVS MILLENARIVM - Platinum 21 mm .999 8.00 g., mintage 1.584 pcs. - Proof 100

 7093 N.D. - Medal ‘Les journées coloniales de la Belgique - en temoignage de gratitude’ by P. Theunis - Obv. Woman holding bouquet/ 
Rev. Inscription bar and branche - silver 65 mm - good VF 25

Belgian Congo - Congo Freestate

Leopold II (1865-1908)
 7094 10 Centimes 1888 (KM4, Aern.5) - Obv: Crowned monograms / Rev: Star - PCGS MS64RB (81715340) 40
 7095 50 Centimes 1896 (KM5, Aern.8) - Obv: Head Leopold II left / Rev: Crowned arms - a.XF 30
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 7096 5 Francs 1896 (KM8.1, Aern.12) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with lion supporters - cleaned, edge dents, VF 100

 7097 5 Francs 1896/4 (KM8.1, Aern.12) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with lion supporters - cleaned, VF 150

 7098 5 Francs 1896/4 (KM8.1, Aern.12) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with lion supporters - cleaned, VF 100

Belgian Congo

Medals & Tokens

 7099 N.D. (1885-1909) - Medal ‘Travail et Progrès’ - Obv. ETAT INDÉPENDANT DU CONGO Crowned coat of arms / TRAVAIL / ET 
PROGRES field punched C 3175 - brass 34 mm with hanger - VF 20

 7100 1894 - Plaquette ‘Exposition d’Anvers - Section Congolaise’ by F. Dubos (Vancraenbroeck 69) - Obv. Bust Leopold II / Rev. Three 
women - silver 45x60 mm 81,31 gram - VF 35

7101

 7101
1905 - Medal ‘20th Ann. of Congo Free State’ by Ch. Samuel, issued by Société hollandaise-belge des Amis de la Médaille d’Art 
(VanCraenenbroeck73) - Obv: Belgica picking up a freed Congolese woman / Rev: Palm & banana tree left, elephant tusk below, 
5-line legend right - 55x57 mm 72.8 g. - XF, rare

100

 7102
1909 - Plaquette ‘Retour de Prince Albert - Hommage du Cercle Africain’ by G. Matton (Vancraenbroeck 91) - Obv. Congolese 
woman reaches palm branch to medallion with portrait Albert / Rev. Inward text ‘Le Cercle Africain S.A.R.Mgr. le Prince Albert de 
Belgique à l’occasion de Son retour du Congo Belge Aout 1909 ‘ - silvered 42x88 mm - VF

25

 7103 1913 - Plaquette ‘Inauguration of the Albertville’ by F. de Cuijper (Vancraenenbroeck144) - Obv: Steamer The Albertville left, leaving 
Antwerp / Rev: Flag of the Belgian Maritime Company of Congo above 3-line legend - 65x46 mm 70.2 g. - XF 50

 7104 1919 - Medal ‘Le SS Albertville venant du Congo rentre pour la premiere fois en Belgique Libre’ by J. Fonson (Vancraenbroeck 145) 
- Obv. European woman welcomes Congolese / Rev. Text - silver 80 mm 164,55 gram - VF 40

 7105 1923 - Plaquette ‘Inauguration du Chemin de Fer Bas Congo-Katanga’ by F.J. de Bremaecker - Obv. European and Congolese woman 
/ Rev. Sitting European and working Congolese - 65x55 mm - VF/XF 50

 7106 1924 - Plaquette ‘Remise du drapeau à l’Association des Anciens Coloniaux’ by P. Wissaert (Vancraenbroeck 84) - bronze 57x80 mm 
- VF/XF 40

 7107
1926 - Medal ‘Campagnes de la Force Publique en 1914-1918’ by J. Witterwulghe by Issue of Les Amis de la Médaille d’Art (Van-
craenbroeck 87) - Obv: Native woman kneeling in front of a European, in exergue RUANDA / Rev: Soldier kneeling left with rifle; 
CAMEROUN · TABORA / 1914 · EST AFRICAIN · 1918/ RHODESIE - 70.7 mm 114.7 g. - a.XF

50

 7108 1928 - Plaquette ‘Maiden voyage of the Ocean Liner Albertville’ by E. Wijnants (Vancraenenbroeck146) - Obv: Man holding gear and 
caduceus on two canoe boats with fruits / Rev: 5-line legend - bronze 80 mm 159.9 g. - XF 50

 7109 1930 - Plaquette ‘Mémorial congolais de Léopold II’ by G. Devreese - Obv. Monument in the Parc du Cinquantenaire in Brussels / 
Rev. Three paddlers on a canoe - bronze 72x74 mm - VF/XF 70

 7110
1931 - Plaquette ‘International exhibition of Elisabethville - Union des femmes coloniales’ by G. Matton (Vancraenbroeck 196) - Obv. 
Congolese woman reaches palm branch to medallion with portrait Albert / Rev. Text and view on Exposition building - bronze 42x88 
mm - aVF

25

 7111 1931 - Plaquette ‘International exhibition of Elisabethville’ by J. Fonson (Vancraenbroeck 195) - Obv. Congolese blowing elephant 
horn / Rev. Sunlit exhibition buildings and tekst - bronze 43x71 mm - XF 40

 7112 1934 - Medal ‘25th Ann. Banque du Congo Belge’ by A. Bonnetain (Vancraenbroeck141) - Obv: Elephant walking left / Rev: Congo-
lese woman with child - bronze 71 mm 124.5 g. - XF 50
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 7113
1935 - Medal ‘Tribute to the Creators of Belgian and French Congo’ by E.H. Becker (VanCraenenbroeck74) - Obv: Large elephant’s 
head facing, palm trees, railway on bridge in background / Rev: Between two palm leaves, busts of Leopold II, Livingstone and 
Brazza in 2 cartouches - 68.3 mm 150.0 g. - VF/XF

200

 7114
1937 - Medal ‘Edmond Thieffry - 1st air connection Belgium-Congo in 1925’ by Ch. Samuel (Vancraenbroeck 130) - Obv: Congolese 
and Belgian women holding hands before maps of Congo and Belgium, above plane coming from clouds / Rev: Huts, palm trees, 
view of Brussels, radio pylon right & left - bronze 69.8 mm 154.2 g. - XF

50

 7115 1949 - Medal ‘25me anniversaire Société des Chemins de fer vicinaux du Congo’ by C. Leplae (Vancraenbroeck 151) - Obv. Young 
Congolese drawing a train / Rev. Text with antelope and monkeys - bronze 70 mm - XF 60

 7116 1949 - Pendant Medallion ‘King Charles Mutara III Rudahigwa, Mwami of Ruanda, visits Belgium’ by G. Fischweiler (VanCraenen-
broeck120) - Obv: Bust facing / Rev: Crowned Belgian arms - 76x47 mm 88.5 g. with chain - VF/XF 40

 7117 1950 - Plaquette ‘20th Ann. Sanga Hydroelectric Forces Company’ by Bonnetain (Vancraenbroeck 153) - Obv: European man show-
ing Congolese man the dam and pylons / Rev: 7-line legend in seven lines 74x53 mm 111.6 g. - a.XF 50

 7118 1952 - Plaquette ‘Royal Automobile Club Belgique Katanga - Concours d’élégance Elisabethville’ - bronze 90x51 mm - XF 25

 7119 1955 - Plaquette ‘35me anniversaire de l’Association des Anciens Combattants au Katanga’ by J. Witterwulghe (Vancraenbroeck 89) - 
Obv. Woman with flag / Rev. Text within wreath - bronze 45x69 mm - XF 35

 7120 1956 - Medal ‘Pont de Zofu - Inauguration de la Jonction du rail K.D.L.-C.F.L..’ (Vancraenbroeck 48) - Obv. Railway worker / Rev. 
Bridge - bronze 100 mm - XF 70

 7121
1956 - Medal ‘Pont de Zofu - Inauguration de la Jonction du rail K.D.L.-C.F.L..’ (Vancraenbroeck 48) - upward mother die (matrix) 
for the obverse - LA JONCTION DU RAIL KDL-CFL A ETE REALISE A KABONGO 16.7.1955 Railway worker - steel with rein-
forcement ring diameter 159 mm, height 64 mm 8,6 kilogram / numbered 16872 in white ink

50

7122

 7122
1956 - Medal ‘View of Goma’ by F. Somers (Vancraenbroeck203) - Obv: Intore page-dancer / Rev: View of the Nyiragongo volcano 
in eruption, in foreground woman sitting by banana tree and woman with pot on her head - bronze 69.8 mm 136.2 g. - VF/XF 80

 7123 1956 - Plaquette ‘Cinquantenaire de l’Institut de Médecine Tropicale Prince Léopold’ by A. Dupagne (Vancraenenbroeck62) - Obv: 
Bust left / Rev: Man looking through microscope - 70.1 mm 160.0 g. - XF 25
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 7124
1959 - Medal ‘25th Ann. Mutara III’ by F. Somers (Vancraenbroeck 119) - Obv: Bust right in full Mwami uniform / Rev: Intore page-
dancer; YUBILE YA UMWAMI WA URWANDA 1931·1956 - 85 mm 246.9 g. - XF, rare, the page dancers belonged to the Watutsi 
aristocracy. Their leader Butara had danced during the jubilee celebrations of 1956

100

 7125
1962 - ‘Plaquette du Croix Verte Africaine’ O. De Clerck - Obv. Two Europeans near baobab / Rev. Engraving ‘LA CROIX VERTE 
- Hommage de reconnaissance à son Excellence Monsieur Djime Momar Gueyé à l’occasion de notre 60me anniversaire 1902-1962’ - 
bronze 70x86 mm - VF/XF, spotty

50

 7126 1970 - Medal ‘20th Ann. Armee Nationale Congolaise’ - Obv: National arms/ Rev: DIXIEME ANNIVERSAIRE EXPO A.N.C. 1970 
in 3 lines within circle of dots - silver 60.5 mm 83.1 g. - VF 30

 7127
(nd.) - Medal ‘Les Collaborateurs de l’État Indépendant du Congo - l’ Effort’ by J. Dupon (Vancraenenbroeck 22) - Obv: Naked man 
tries to move a block of stone using a stake / Rev: Two upside down cornucopias, gear, caduceus and inschribed: A Nicolas ARNOLD 
etc. - silvered bronze 76.0mm 144.46 g. - XF

40

 7128 N.D. Medal ‘Congo Belge - Travail et Progrès - Chefferie Indigene/Inlandsche Hoofden’ - cupronickel plated brass 70 mm with ball 
and ring - F/VF - added ditto ‘Sous-Chefferie/ Inlandsche Onder-Hoofden’ 50 mm corrosion (2x) 50

 7129 N.D. ‘Reward medal of the City of Paris’ by M. De Lannoy for Mr. Tordeur, Commissaire du District Léopoldville, Congo Belge - 
silver 52 mm 116,56 gram - VF/XF 30

Bermuda

 7130 25 Dollars 1977 - 25th Ann. Accession Queen Elizabeth II (KM25) - Obv: Crowned bust right / Rev: Sailing ship - mintage 5.613 pcs. 
- Proof 50

7131

7132

Bhutan

 7131 Sertum 1970 (KM36) - Obv: Bust right / Rev: National emblem - Gold mintage 3.111 pcs. - UNC 300

 7132
5 Sertums 1966, London mint - 40th Ann. Accession of Jigme Wangchuk (KM35, Fr.1) - Obv: Crowned bust Wangchuk left / Rev: 
Sacred thunderbolt on Buddist wheel of life - Gold, mintage only 800 pcs. - UNC 1500

Bolivia

Charles IV (1788-1808)

 7133 8 Reales 1808-PJ (KM73) - Obv: Armoured and draped bust right / Crowned shield between pillars - 26.89 g. - rusted dies, VF 50

 7134 8 Reales 1808-PJ (KM73, Cayon13975, CCT685) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned arms between pillars - 26991 g. - VF/XF 60



Friday November 17 Bolivia

362

7135 7137

kavel TRUE Inzet

Republic

 7135 4 Soles 1830 PTS-JL (KM96a.1) - Obv: 2 alpacas under tree / Rev: Uniformed bust Bolivar right - NGC MS62 (3952286-008) 100

 7136 8 Soles 1836/6 PTS-LM (KM97) - Obv: Alpacas under tree / Rev: Laureate head Bolivar right - 26.88 g. - once cleaned, XF 30

 7137 Boliviano 1867-FP, Potosi - 11 stars (KM152.2) - Obv: National arms / Rev: Value within wreath - edge dents, a.UNC 100

7138

7139

Brazil

João (1799-1818)

 7138
960 Reis 1818-R (KM326.1, LMB340.30) - Obv: Crowned arms / Rev: Sash with initials on globe on cross - 26.90 g. - UNC, very 
attractive patina 100

 7139
4000 Reis 1805, Bahia (without mint mark) (KM235.1, LMB544, Fr.97) - Obv: Crowned arms / Rev: Plain cross in quadrilobe, date 
between dots - Gold - a.VF, first type, first year of issue, a scarcer date 400

7140 7144

Pedro II (1831-1889)

 7140
1000 Reis 1882 (KM481, LMB P648) - Obv: Value within leafy wreath / Rev: Crowned shield within wreath - mintage 18.305 pcs. - 
cleaned, XF 100

 7141 1000 Reis 1885 (KM481, LMB P651) - Obv: Value within leafy wreath / Rev: Crowned shield within wreath - mintage 10.565 pcs. - 
cleaned, edge dents, a.VF 50

 7142 1000 Reis 1887 (KM481, LMB P653) - Obv: Value within leafy wreath / Rev: Crowned shield within wreath - mintage 9.875 pcs. - 
cleaned, F/VF 50

 7143 1000 Reis 1889 (KM481, LMB P655) - Obv: Value within leafy wreath / Rev: Crowned shield within wreath - mintage 9.875 pcs. - 
cleaned, edge nicks, VF/XF 50

 7144 20.000 Reis 1865 (KM468, LMB685, Fr.121a) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold - a.XF 600

7145
Republic

 7145
400 Reis 1914 (KM515, cf. LMB E192) - Obv: Capped bust right, holding LEX book / Rev: National arms within wreath - 12.02 g., 
non-magnetic - UNC 100

 7146 Pattern 1901 of 40 Reis (KM--, LMB--) - Obv: Legend: REPUBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRAZIL around plain field / 
Rev: Legend: ECONOMIA FAZ A PROSPERIDADE - copper 29.46 mm 9.08 gram - Proof 50

Maranhão

 7147 20 Reis nd. (1834) (KM403, LMB C774/535.01) with countermark M/XX on 80 Reis 1828-R - host coin & countermark VF/XF, 
attractive quality 50
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British North Borneo
 7148 ½ Cent 1886 H (KM1, Pr.30, SS6) - Obv: Shield above date / Rev: Value within wreath - NGC MS66 RB (3928672-086) 100

Bulgaria

Kingdom
Ferdinand I (1908-1918)

 7149
50 Stotinki 1916 (KM30, Nikolov47.1) - Obv: Head left / Rev: Value and date within wreath - NGC AU Details cleaned (6609994-
001), rare coin, virtually all of the mintage of this date was withdrawn from circulation and melted 100

Republic

 7150 Lev 1976 - 100th Ann. April Uprising against Turks (KM94) - Obv: Crossed dagger and pistol above date / Rev: Lion above value 
and date - NGC PF64 RD (6634300-080) 40

Cambodia

Norodom I (1859-1904)
 7151 4 Francs 1860 (KM X.M8, prev.KM48.1) - Obv: Head left / Rev: National arms - VF, restrike from rusty dies 60

7155 7156 7157

Canada

Elizabeth II (1952-2022)

 7152 5 Dollars 2005 - 60 jaar Bevrijding van Nederland (KM625) - Obv: Bust right / Rev: Maple leaf, tulip privy mark - mintage 3.500 
pcs. - Proof in orig. box with COA 30

 7153 15 Dollar 2008 - Playing Card Money Series: Jack of Hearts (KM807) - silver multicolor rectangular with gold-plated edges, mintage 
11.362 pcs. - Proof in orig. box with COA 25

 7154 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - minor contact marks, 
Proof 600

 7155 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof 600

 7156
100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 600

 7157 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof 600

7158 7161 7162

 7158 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 600

 7159 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 600

 7160 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - scratches and some spotting, 
Proof in orig. box with COA 600

 7161 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Obv: Young bust right / Rev: Music score on map - Gold - Proof 600

 7162 100 Dollars 1982 - New Constitution (KM137, Fr.13) - Obv: Young bust right / Rev: Open book - Gold - Proof in orig. box with COA 600

7163

 7163
100 Dollars 1984 - Jacques Cartier (KM142, Fr.15) - Obv: Young bust right / Rev: Anchor between building and ship - Gold - Proof 
in orig. box with COA 600



Friday November 17 Canada - Newfoundland

364

7164

kavel TRUE Inzet

Canada - Newfoundland

Victoria (1837-1901)

 7164 2 Dollars 1882-H (KM5, Fr.1) - Obv: Laureate head left / Rev: Value and date in beaded circle - Gold, mintage 25.000 pcs . - XF 250

Edward VII (1901-1910)

 7165 10 Cents 1903 (KM8) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value within circle - a.XF 50

7166

7171

Ceylon

Kingdom of Polonnaruwa (1056–1236)

Anonymous

 7166
Anonymous AV Kahavanu, type III-B (Codrington Pl.III-53,54, Fr.1) - Obv: Sitting figure with Devanagari legend Sri Lanka Vibhu / 
Rev: Standing figure with Chank and Jasmine - 4.35 gram - good VF 100

George III (1760-1820)

 7167 1/192 Rixdollar 1802 - (KM73, Pr.87) - Obv: Value and CEYLON GOVERNMENT / Rev: Elephant left, date below - VF 25

Plantation Tokens

 7168 Steuart & Co.: Wekande Mills, Colombo - 19 Cents 1843 (1881) (Pr.96) - Obv: Legend and date / Rev: Two women at work, Singha-
lese legend around - a.UNC, mint lustre on obv. 40

 7169 Steuart & Co.: Wekande Mills, Colombo - 19 Cents 1843 (1881) (Pr.96) - Obv: Legend and date / Rev: Two women at work, Singha-
lese legend around - XF 30

 7170 Steuart & Co.: Wekande Mills, Colombo - 19 Cents 1843 (1881) (Pr.96) - Obv: Legend and date / Rev: Two women at work, Singha-
lese legend around - XF 30

Medals & Tokens

 7171
1909 - Medal ‘AGRI-HORTICULTURAL EXHIBITION GALLE’ - Obv: Cartouche with VOC-monogram on shield with lion sup-
porters, rooster above / Rev: Date engraved date between arabesques of waving lines and title legend - silver 27.10 g., 38 mm - XF, 
added same medal in copper ND. - VF, from the collection of Gentleman part 2

80

China

Zhou Dynasty (1122-221 BC)

Warring States (476-221 BC)

 7172 Flat handled pointed foot Spade Money (350-250 BC), State of Zhao (DH3.107; FD152; ZENO259402) - Obv: Ping Zhou / Rev: 
Numeral - 5.83 g. - a.VF 50

Xin (Wang Mang’s interregnum) (9-23 AD)

 7173 Spade money, Yibaideng (DH9.29; S.145; ZENO259403) - Dabu heng qian (spade worth 100), continue central line, issued from 10 
to 14AD - VF 50
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Ming Dynasty (1368-1644)
Tian-Qi (1621-1627)

 7174
AE 10 Wen nd. (DH20.229; KM49.1; ZENO259557) - Obv: Tian Qi tong bao / Rev: Shi (10) above, Yi Liang right - 35.03 g. 48 mm 
- good VF 200

Ch’ing Dynasty (1644-1911)
Hsüan-T’ung (1908-1911)

 7175
Dollar Yr.3 (1911) (KM31, L&M37, Kann227) - Obv: Chinese legend / Rev: Imperial dragon in clouds - 26.80 g. - cleaned, large dark 
spot on rev., F/VF 150

7176 7177

Chihli
Kuang-Hsü (1875-1908)

 7176
Dollar Yr.34 (1908) - Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M465) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Dragon facing - 26.60 
g. - NGC AU Details rev. cleaned (6639968-002) 300

 7177
Dollar Yr.34 (1908) - Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M465) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Dragon facing - 26.63 
g. - cleaned, VF 250

Hupeh
Hsien-Feng (1851-1861)

 7178 AE 100 Wen nd., Wuchang (KM13-8; DH22.865; ZENO259500) - Obv: Xian Feng yuan bao / Rev: Boo u Dang bai - 46.98 g. 56 mm 
- a.VF 100

Kiangsu
Hsien-Fêng (1851-1861)

 7179 AE 50 Wen nd.( 1854-55), Suzhou (DH22.904; KM16-9; ZENO259441) - Obv: Xian Feng zhong bao / Rev: Boo su - Dang wushi - 
43.93 g. 55 mm - good VF 150

Kirin
Kuang-Hsü (1875-1908)

 7180 20 Cents CD1908 (KM181c, L&M580) - Obv: 2 in center, Chinese legend and characters around / Rev: Facing dragon - 5.21 g. - VF, 
NGC questionable authenticity 50

7181

7182

Kwangtung

Hsüan-T’ung (1908-1911)

 7181
Dollar nd. (1909) (KM206, L&M138, Kann31) - Obv: Chinese legend Hsuan Tung Yuan Pao / Rev: Dragon facing - 26.73 g. - chop-
marks and scratches on obv., VF 200

Sinkiang

Kuang-Hsü (1875-1908)

 7182 5 Fen (½ Miscal) nd. (1878), Yarkand mint (KM A7.18, L&M664) - 1.80 g. - VF/XF 100
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Szechuan
Kuang-Hsü (1875-1908)

 7183 5 Miscals (Mace) AH1322, Kashgar (KM 19a.1) - Obv: Vertical Chinese legend between Kashgar and value / Rev: Turki legend in 
floral wreath - 16.89 g. - good VF 50

Yunnan
Republic

 7184
½ Tael nd. (1943-44) (KM A1.2, L&M434, Kann941, Lec.322) - Obv: Chinese character Fu (wealth) / Rev: ‘Genuine Silver 1 Tael’ 
in Chinese and Burmese- struck for payment of French Indo China opium trade, Chinese forces at the Yunnan-Burma border or Allied 
laborers - NGC not encapsulated ‘questionable authenticity’, sold without guarantees

100

 7185

Tael nd. (1943-44) (KM A2a, L&M433, Kann940, Lec.324) - Obv: Chinese character “Fu” (wealth) / Rev: Laotian and Chinese 
denomination - struck for payment of French Indo China opium trade, Chinese forces at the Yunnan-Burma border or Allied labor-
ers - NGC MS62 (6634681-001), a minimally available type in truly appreciable Mint State condition, this piece preserves effortless 
cartwheel effects and light hints of caramel tone

5000

7186

7188

Republic

 7186
10 Cents (Chiao) Yr.15 (1926) - Dragon & Phoenix (KM334, L&M83, Kann682) - Obv: Unadopted design of national emblem with 
dragon and phoenix / Rev: Legend within wreath - 2.73 g. - XF, rare coin, NGC not encapsulated ‘altered surface’ 200

 7187 Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic (KM318a.1, L&M49, Kann608) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Value within 
wreath - 26.90 g. - cleaned, VF/XF 50

 7188
Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic (KM318a.2, L&M49, Kann608) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Value within 
wreath - 26.62 g. - XF 150

 7189 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - cleaned, a.VF 80

 7190 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - cleaned, edge nicks, 
VF 50

 7191 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - cleaned, spots, a.VF 70
 7192 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - edge nicks, VF 80

7193 7199

 7193 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - a.XF 150

 7194 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - 26.70 g. - good VF 70
 7195 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - XF 80
 7196 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - spots on obv. and rev., XF/UNC 80
 7197 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - spots on obv., a.UNC 80

 7198 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - NGC UNC Details cleaned (6633587-
128) 100

 7199 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - marks in field, UNC 150

 7200 Token Shanghai - The S.I.C.S. & R. Co. Ltd (Shanghai Ice Cold Storage & Refrigeration) half loaf bread token nd. (ca. 1910-20) - 
Obv: Title and 20 Lbs. around center hole / Rev: Chinese characters around center hole - 17.01 gr. 39mm - XF 40
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People’s Republic

 7201 10 Yuan 1997 (KM1097, Fr.193) - Obv: Forbidden City / Rev: Bronze chinze - Gold - NGC PF69 ULTRA CAMEO (6634821-014) 100

 7202 10 Yuan 1998 - Vault Protector (KM1197) - Obv: Denomination / Rev: Cash coin characters - Gold, mintage 6.000 pcs. - Proof 150

 7203
1842/1971 - Aluminum Anglo-Chinese Treaty Medal - Obv: Trophy of arms under palm tree / Rev: CHINA 1842 - 18 mm - NGC 
MS62 (6634495-002), the Treaty of Nanjing permitted the cession of Hong Kong to the United Kingdom 200

 7204 5 Yuan 1986 - 25th Ann. WWF (KM150) - Obv: National emblem / Rev: Giant Panda - Proof 50

 7205 5 Yuan 1986 - Soccer (KM140) - Obv: National emblem / Rev: 2 soccer players - Proof 35

7206

 7206

Bronze Age Artifacts Gold uncertified Proofset 1981 (KM PS8) cont. 200 Yuan Leopard (KM47, Fr.11), 200 Yuan Dragon (KM47, 
Fr.12), 400 Yuan Rhinoceros (KM48, Fr.10) & 800 Yuan Elephant (KM49, Fr.9) - mintage 1.000 sets - Proof in orig. box with COA, a 
fine offering of one of the first commemorative series in modern Chinese numismatics. Careful scrutiny reveals a paucity of distract-
ing marks, allowing collectors to fully appreciate the discoveries rendered upon each specially prepared proof planchet, accompanied 
by the original lacquered box of issue and COA #00098

10000

7207

 7207 Mintset 1980 (KM MS2) cont. 1, 2 & 5 Fen, 1, 2 & 5 Jiao and 1 Yuan (KM1-3, 15-18) - FDC in orig. blue vinyl mint packaging 500

 7208 Mintset 1994 (KM MS10) cont. 6 coins - UNC in hard plastic case of issue and black folder 30

7209

 7209
Proofset 1981, Shanghai mint (KM PS7), seven coins plus medal - mintage less than 10.000 sets - Proof in (slightly dented) original 
blue mint card and slightly damaged white folder 1000

 7210 Proofset 1983 - ‘Year of the Pig’ Shanghai mint (KM-PS11) - aluminum 1, 2, and 5 Fen, bronze 1, 2, and 5 Jiao, a copper-nickel Yuan 
and a bronze medal 700

 7211 Proofset 1983 - ‘Year of the Pig’ Shanghai mint (KM-PS11) - aluminum 1, 2, and 5 Fen, bronze 1, 2, and 5 Jiao, a copper-nickel Yuan 
and a bronze medal 700

 7212 Proofset 1983 - ‘Year of the Pig’, Shanghai mint (KM-PS11) - aluminum 1, 2, and 5 Fen, bronze 1, 2, and 5 Jiao, a copper-nickel 
Yuan and a bronze medal 700
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 7213
Proofset 1983, Shanghai mint (KM PS11) seven coins plus medal: 1, 2 & 5 Fen, 1, 2 & 5 Jiao and 1 Yuan (KM1-3, 15-18) - in slightly 
damaged paper cover, Proof 500

 7214 Proofset 1984 - Archaeological Discoveries, Solider Statues (KM PS13) cont. 4x 5 Yuan 1984 (KM98-101) - Proof, 4 single coins 70

7215

 7215
Proofset 1984, Shenyang mint (KM PS12), seven coins plus medal: aluminum 1, 2 & 5 Fen, bronze 1, 2 & 5 Jiao, copper-nickel Yuan 
and bronze medal - Proof in the original blue mint card and red/white folder with some rubbing and creasing, an ever popular set from 
the Year of the Rat

1000

7216

 7216
Proofset 1984, Shenyang mint (KM PS12), seven coins plus medal: aluminum 1, 2 & 5 Fen, bronze 1, 2 & 5 Jiao, copper-nickel Yuan 
and bronze medal - Proof in the original blue mint card and red/white folder with some rubbing and creasing, an ever popular set from 
the Year of the Rat

1000

 7217 Yuan 1990 Proofset - 11th Asian Games cont. Yuan Archer (KM264) & Yuan Sword Dancer (KM266) - Proof in hard plastic case of 
issue and white folder 150

Lunar Year

 7218 10 Yuan 2001 - Year of the Snake (KM1375) - Obv: Guan Que Lou (Stork tower) in Puzhou, Shanxi / Rev: Multicolor Snake - mint-
age 6.800 pcs. - contact marks, Proof in orig. box with COA 80

7219 7220

Panda

 7219 Yuan 1983 - Panda (KM85, P.011) - Obv: National arms / Rev: Panda seated with bamboo in octagon - mintage 30.000 pcs. - Proof 150

 7220 Yuan 1984 - Panda (KM85, P.018) - Obv: National arms / Rev: Panda seated with bamboo in octagon - mintage 30.000 pcs. - Proof 150

 7221 3 Yuan 1997 - Panda (KM1035) - Obv: National arms / Rev: Panda seated eating leaves - contact marks, Proof (2) 30
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 7222 5 Yuan 1986 - 25th Ann. WWF (KM150) - Obv: National emblem / Rev: Giant Panda - Proof 50
 7223 5 Yuan 1993 - Panda (KM469&483) - copper & silver - UNC in capsules (2) 40
 7224 5 & 10 Yuan 1997 and 1998 - multicolor Panda (KM995/996 & 1131/1217) - UNC (4) in capsules 150

 7225
10 Yuan 1983 - Panda (KM67, PAN 11A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Two pandas, one sitting, one in backgroud standing - mint-
age 10.000 pcs. - NGC PR69 Ultra Cameo (6638578-001), very popular as the first silver Panda released, an absolutely problem-free 
and essentially as fine a certified example as one is likely to encounter in the marketplace

1500

 7226
10 Yuan 1984 - Panda (KM87, PAN 19A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda and cub - mintage 10.000 pcs. - NGC PR67 Cameo 
(6638578-002) 500

7227 7228

 7227
10 Yuan 1985 - Panda (KM114, PAN 27A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda with cub on back - mintage 10.000 pcs. - NGC 
PR68 Ultra Cameo (6638578-003) 500

 7228 10 Yuan 1987 - Panda (KM167, P.050) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda climbing tree - Proof in capsule 100

 7229 10 Yuan 1989 - Panda (KM A221) - Obv: Temple of Heaven above date / Rev: Baby Panda above value - Proof & UNC in capsules 
(2) 80

 7230 10 Yuan 1989 - Panda (KM A221) - Obv: Temple of Heaven above date / Rev: Baby Panda above value - Proof in orig. box 50
 7231 10 Yuan 1990 - Panda (KM276) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda standing on rock - Proof 40
 7232 10 Yuan 1990 - Panda (KM276) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda standing on rock - Proof in capsules, small and large date (3) 150
 7233 10 Yuan 1990-P - Panda (KM276) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda standing, P in circle - Proof in capsule in orig. box 50

7234 7238

 7234
10 Yuan 1991 - 10th Ann. Commemorative Piefort Panda (KM356, PAN160a) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda climbing bam-
boo branch - silver 2 Ounce - Proof in capsule 150

 7235 10 Yuan 1991 - Panda (KM386.3/1), small date with no bottom serifs & large date with bottom serifs - Proof in capsules (2) 100

 7236 10 Yuan 1991-P - Panda (KM386.2, PAN155B) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda with feet in water, P in circle - Proof in cap-
sule in orig. box with COA 70

 7237 10 Yuan 1992 - Panda (KM397) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on tree branch - BU in capsule 50

 7238
10 Yuan 1992-P - Panda (KM A397, PAN183A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on tree branch - Proof in capsule in panda box 
with COA 100

7239

 7239
10 Yuan 1992-P - Panda (KM A397, PAN183A) - Obv: Temple of Heaven with countermark ‘Olympic Torch’ of the Merkatorin firm 
in right field / Rev: Panda on tree branch - mintage 3.000 pcs. - Proof in capsule 100

 7240 10 Yuan 1993 - Panda (KM485) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on flat rock - BU in capsule 50
 7241 10 Yuan 1993-P - Panda (KM478) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda nurturing cub, P in circle - Proof in orig. box in capsule 80
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 7242 10 Yuan 1994 - Panda (KM A623) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Seated panda eating bamboo - BU in capsules, large & small date 
varieties, added 5 Yuan 1994 (KM621) - 3 coins total 100

 7243 10 Yuan 1994-P - Panda (KM616) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda sitting in tree, P in circle - Proof in capsule 100

 7244 10 Yuan 1995 - Panda (KM723, PAN249A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda approaching water - mintage 2.502 pcs. - Proof 150

 7245 10 Yuan 1995 - Panda (KM723, PAN249A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda approaching water - mintage 2.502 pcs. - Proof in 
capsule 150

 7246 10 Yuan 1995 - Panda (KM732.1) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda sitting on branch in tree, eating large 9-leaf bamboo twig - 
BU in capsule 50

 7247 10 Yuan 1995 - Panda (KM732.2) - Obv: Temple of Heaven, large date / Rev: Panda sitting on branch in tree, eating small 3-leaf 
bamboo twig - BU in capsule 50

7248

 7248
10 Yuan 1995 - Panda (KM733, PAN-253a) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda sitting on tree, eating bamboo - struck for the 
Beijing Coin & Stamp Exhibition - mintage 18.000 pieces - BU in capsule 100

 7249 10 Yuan 1996 - Panda (KM892) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Seated panda mother and cub - BU in capsules, large and small date 
varieties (2) 100

 7250 10 Yuan 1996 - Panda (KM903&902) struck for the 9th Asian International Philatelic Exhibition & 8th Beijing International Stamp 
and Coin Exposition - BU in capsules (2) 100

7251

7255

 7251
10 Yuan 1996 - Panda (KM900, PAN-271A) - Obv: Temple of Heaven, large date / Rev: Seated panda facing left - mintage 1.404 pcs. 
- Proof in capsule 125

 7252 10 Yuan 1997 - Panda (KM986) - Obv: Temple of Heaven, small date / Rev: Panda on thick branch - BU in capsules, small and large 
date varieties 70

 7253 10 Yuan 1997 - Panda VISIT CHINA (KM1002) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on large tree branch - BU in orig. box with 
COA 40

 7254 10 Yuan 1997 - Panda , Founding of Chongqing (KM1003) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on large tree branch - BU in orig. 
box with COA 40

 7255 10 Yuan 1997 - Panda (KM1218, Fr.B7) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda left on rock - Gold - Proof 100

 7256 10 Yuan 1997 - Panda, Shanghai International Stamp and Coin Exposition (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on large 
tree branch, gold inlay - BU in capsule with COA 40

 7257 10 Yuan 1998 - Panda (KM1126) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda reclining on rock - BU in capsules, small and large date 
varieties (2) 80

 7258 10 Yuan 1998 - Panda, China International Aviation and Aerospace Exhibition (KM1136) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda 
reclining on rock - BU in orig. box with COA 70
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 7259
10 Yuan 1999 - Panda (KM1216) - Obv: Temple of Heavene / Rev: Panda on rock - BU in capsules, large date plain 1 & small date 
serif 1 varieties (2) 100

 7260 10 Yuan 1999 - Panda, Beijing Int. Coin Expo (KM1135) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Gilt Panda laying on rock - Proof in cap-
sule 30

 7261 10 Yuan 2000 - Panda (KM1310, PAN-333A) - Obv: Temple of Heaven, frosted border / Rev: Gilt Panda seated with bamboo branch 
- BU in capsule 50

 7262
10 Yuan 2000 - Panda (KM1310, PAN-333A) - Obv: Temple of Heaven, frosted border / Rev: Panda seated with bamboo branch - BU 
in capsule 100

 7263 10 Yuan 2000 - Panda (KM1310, PAN-333A) - Obv: Temple of Heaven, frosted border / Rev: Panda seated with bamboo branch - BU 
in capsule 70

7264

 7264
10 Yuan 2000 - Panda, Guangzhou International Stamp and Coin Exposition (KM-.-, PAN334a) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 
Panda seated with bamboo branch - BU in orig. box with COA 100

 7265 10 Yuan 2001 - Panda (KM1365) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda walking through bamboo - BU in capsules, without D & 
large D varieties (2) 80

 7266 10 Yuan 2002 & 2003 - Panda (KM1365/1466) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda walking through bamboo & eating bamboo - 
BU in capsules (2) 80

 7267 10 Yuan 2004 - Panda (KM1528) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda nuzzling her cub - BU in capsule, prooflike coin with reflec-
tive fields and frosty devices 35

 7268 10 Yuan 2004 - Panda, 20th Ann. Industrial and Commercial Bank of China Bank (KM1541) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Mother 
Panda and cub - BU in orig box with COA 50

 7269 10 Yuan 2004 - Panda, 50th Ann. China Construction Bank (KM1542) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Mother Panda and cub - BU 
in capsule with COA 50

 7270 10 Yuan 2004 - Panda, Beijing International Stamp and Coin Exposition (KM--, PAN387a) - Obv: Temple of Heaven, gilt / Rev: 
Mother Panda and cub - BU in orig box with COA 40

 7271 10 Yuan 2005 - Panda (KM1589, PAN401A) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda and cub seated in bamboo - BU in capsule 40

 7272 10 Yuan 2005 - Panda, 10th Ann. Bank of Shanghai (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda and cub seated in bamboo - BU in 
capsule with COA 40

 7273 10 Yuan 2005 - Panda, Beijing International Stamp and Coin Exposition (KM--, PANPAN-402a) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 
Panda and cub seated in bamboo - BU in orig. box with COA 50

 7274 10 Yuan 2005 - Panda, Foundation Industrial and Commercial Bank of China Limited (ICBC) (KM--) - Obv: Temple of Heaven / 
Rev: Panda and cub seated in bamboo - BU in orig. box with COA 50

 7275 10 Yuan 2006 - Panda, 10th Ann. Bank of Beijing (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 2 Pandas seated with bamboo - BU in 
capsule with COA 30

 7276 10 Yuan 2006 - Panda, 10th Ann. China Minsheng Banking Corp Ltd. (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 2 Pandas seated with 
bamboo - BU in orig. box with COA 40

 7277 10 Yuan 2006 - Panda, Beijing International Stamp and Coin Exposition (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 2 Pandas seated with 
bamboo - mintage 14.000 pcs. - BU in capsule with COA, gilt outer ring 50

 7278 10 Yuan 2006 - Panda, Int. Horticultural Exposition Shenyang (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 2 Pandas seated with bamboo 
- BU in orig. box with COA 40

 7279 10 Yuan 2009 - Panda, 30th Ann. Issuance of Chinese modern precious metal commemorative coins (KM1891) - Obv: Temple of 
Heaven / Rev: 2 Pandas seated with bamboo - BU in capsules with COA, 2 pieces total, 1 with gold plated Pandas 70
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 7280 10 Yuan 2009 - Panda, Succesful Inauguration of ChiNext (KM--) - Obv: Temple of Heaven / Rev: 2 Pandas seated with bamboo - 
BU in orig. box with COA, rarely offered in auction 50

 7281 10 Yuan 2013 - 30th Ann. of Chinese silver Panda coins (KM--), silver coin in premium silver bar - 3 Oz. total, mintage 3.000 pcs. - 
Proof in orig. box with COA 60

 7282 1 Ounce Silver Show Panda 1988 (KM.X-MB28, PAN-88a), struck for the 97th American Numismatic Association Convention in 
Cincinnati, Ohio - mintage 2.000 pcs. - Proof 50

 7283 1 Ounce Silver Show Panda 1988 (KM.X-MB42), struck for the 2nd Hong Kong Coin Exposition - mintage 2.300 pcs. - Proof in 
capsule 50

 7284 1 Ounce Silver Show Panda NYINC 1989 (KM.X-MB53), struck for the 18th New York International Numismatic Convention - 
mintage 4.000 pcs. - Proof in capsule 50

 7285 Panda Medal 2016 - Berlin World Money Fair, Shanghai Mint - Obv: Berliner Dom / Rev: Bear, panda and 3 coins - copper, mintage 
200 pcs. - Proof in orig. box with COA 40

 7286 Silver Panda Medal 2017 (2x 1 Oz.) - Sino-German Friendship, mintage 3.000 pcs., struck to celebrate the 45th Ann. of diplomatic 
relations between China and Germany - Proof in orig. box with COA (2) 80

 7287 Panda Series Silver Medal 2014, 32 mm., appr. 15 g. - NGC PF69 Ultra Cameo (3928021-004) with orig. box and COA 25
 7288 Panda Series Silver Medal 2015, 3rd Coin Collection Expo - NGC PF68 Ultra Cameo (3928021-016) with orig. box and COA 40

 7289 Panda Series Silver 1 Oz. medal 2016 ‘Sino-American Numismatic Friendship, 125th Ann. ANA World’s Fair of Money Anaheim 
Show’ - mintage 2.000 pcs. - Proof in capsule with COA 40

 7290 Set Panda Medals ‘2017 Numismata Munich International Coin Show’ cont. 1/10, ¼, ½ & 1 Oz. silver medals - mintage 2.017 pcs. - 
Proof in orig. box with COA 75

 7291 Silver 100 Panda Dollars 1989 (KM X-Tn1) struck for the Hong Kong International Coin Exposition - Proof in capsule 50
 7292 Silver Ounce Proof Official Panda 1994 - Munich International Coin Fair (KM.X-MB80) - Proof in orig. box with COA 50

Taiwan

 7293
1000 Yuan Yr.70 (1981) - 70th Ann. of the Republic (KM X652, L&M1131) - Obv: Bust Chiang Kai-shek facing slightly left / Rev: 
Flag in plum blossom - 15.43 g. - BU, ex S. Album auction 38 lot 1253 600

Medals & Tokens

 7294
AR ‘Good Luck Ingot’ (ZENO320231, 155.90 g.), Xuan Tong, 3rd year (1911) - Stamps: xi / xuan tong san nian / zu yin - despite 
dated in the reign of Xuan Tong, it is most likely a later production, good luck ingots are known in China, but usually they had boat 
sycee shape - VF

100

 7295
AR slab (ZENO320240, 31.46 g.) - Obv: Portrait Jai Qing, below old style inscription ‘da qing jia qing nian zhi’ / Rev: Spade money, 
CK0310, cheng se 98.00, zhong liang 1.000 - despite the reference to the Qing Emperor Jai Qing, it is propably of 20th cent. manu-
facture - VF, attractive and rare

50

 7296

Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - Obv: Uniformed bust Friedrich 
Wilhelm Voigt facing / Rev: P.H. within beaded circle - a.UNC, occupation token type, produced in Berlin, Friedrich Wilhelm Voigt 
(1849-1922) a.k.a. ‘the Captain of Köpenick’ was a German impostor who, in 1906, masqueraded as a Prussian military officer, 
rounded up a number of soldiers under his “command”, and “confiscated” more than 4,000 marks from a municipal treasury (Wiki-
pedia). The initials at reverse center stand for Paul Herpich, proprietor of a “Konfektionsgeschäft” (fine clothing store) in Berlin. 
Nowadays grading companies are slabbing these tokens under Kiau Chau, but this attribution is frail and it’s maybe just a Berlin 
token issue.

150

 7297

Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - Obv: Uniformed bust Friedrich 
Wilhelm Voigt facing / Rev: P.H. within beaded circle - a.UNC, occupation token type, produced in Berlin, Friedrich Wilhelm Voigt 
(1849-1922) a.k.a. ‘the Captain of Köpenick’ was a German impostor who, in 1906, masqueraded as a Prussian military officer, 
rounded up a number of soldiers under his “command”, and “confiscated” more than 4,000 marks from a municipal treasury (Wiki-
pedia). The initials at reverse center stand for Paul Herpich, proprietor of a “Konfektionsgeschäft” (fine clothing store) in Berlin. 
Nowadays grading companies are slabbing these tokens under Kiau Chau, but this attribution is frail and it’s maybe just a Berlin 
token issue.

150

 7298

Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - Obv: Uniformed bust Friedrich 
Wilhelm Voigt facing / Rev: P.H. within beaded circle - a.UNC, occupation token type, produced in Berlin, Friedrich Wilhelm Voigt 
(1849-1922) a.k.a. ‘the Captain of Köpenick’ was a German impostor who, in 1906, masqueraded as a Prussian military officer, 
rounded up a number of soldiers under his “command”, and “confiscated” more than 4,000 marks from a municipal treasury (Wiki-
pedia). The initials at reverse center stand for Paul Herpich, proprietor of a “Konfektionsgeschäft” (fine clothing store) in Berlin. 
Nowadays grading companies are slabbing these tokens under Kiau Chau, but this attribution is frail and it’s maybe just a Berlin 
token issue.

150

 7299

Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - Obv: Uniformed bust Friedrich 
Wilhelm Voigt facing / Rev: P.H. within beaded circle - a.UNC, occupation token type, produced in Berlin, Friedrich Wilhelm Voigt 
(1849-1922) a.k.a. ‘the Captain of Köpenick’ was a German impostor who, in 1906, masqueraded as a Prussian military officer, 
rounded up a number of soldiers under his “command”, and “confiscated” more than 4,000 marks from a municipal treasury (Wiki-
pedia). The initials at reverse center stand for Paul Herpich, proprietor of a “Konfektionsgeschäft” (fine clothing store) in Berlin. 
Nowadays grading companies are slabbing these tokens under Kiau Chau, but this attribution is frail and it’s maybe just a Berlin 
token issue.

150

 7300

Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - Obv: Uniformed bust Friedrich 
Wilhelm Voigt facing, large 5 countermark / Rev: P.H. within beaded circle - a.UNC, occupation token type, produced in Berlin, Frie-
drich Wilhelm Voigt (1849-1922) a.k.a. ‘the Captain of Köpenick’ was a German impostor who, in 1906, masqueraded as a Prussian 
military officer, rounded up a number of soldiers under his “command”, and “confiscated” more than 4,000 marks from a municipal 
treasury (Wikipedia). The initials at reverse center stand for Paul Herpich, proprietor of a “Konfektionsgeschäft” (fine clothing store) 
in Berlin. Nowadays grading companies are slabbing these tokens under Kiau Chau, but this attribution is frail and it’s maybe just a 
Berlin token issue.

200
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 7301

Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - Obv: Uniformed bust Friedrich 
Wilhelm Voigt facing, large 5 countermark / Rev: P.H. within beaded circle - a.UNC, occupation token type, produced in Berlin, Frie-
drich Wilhelm Voigt (1849-1922) a.k.a. ‘the Captain of Köpenick’ was a German impostor who, in 1906, masqueraded as a Prussian 
military officer, rounded up a number of soldiers under his “command”, and “confiscated” more than 4,000 marks from a municipal 
treasury (Wikipedia). The initials at reverse center stand for Paul Herpich, proprietor of a “Konfektionsgeschäft” (fine clothing store) 
in Berlin. Nowadays grading companies are slabbing these tokens under Kiau Chau, but this attribution is frail and it’s maybe just a 
Berlin token issue.

200

Cocos (Keeling) Islands

 7302 5, 10, & 25 Cents 1977 and 1, 2 and 5 Rupees 1977 (KM X1-3 & 5-7) - Obv: Palm tree and value / Rev: Bust John clunies Ross left - 
some spots, UNC (7) 100

Colombia

Ferdinand VI (1746-1759)

 7303
2 Escudos cob nd. S-FS (1747-1756), Santa Fe de Bogota mint (KM25, Cal.101 for type, Fr.8) - Obv: Large arms / Rev: Cross of 
Jerusalem within tressure of arches - Gold 6.72 g. - cleaned, VF, very rare 400

Carlos III (1759-1788)

 7304
2 Escudos 1793 P-JF/SF, Popayan (KM60.2, Fr.57) - Obv: Bust right, legend with CAROL IIII / Rev: Crowned arms - Gold 6.68 g. - 
traces of mounting, a.VF 250

Pre-Republican - Republic of Colombia
 7305 8 Reales 1821 Ba-JF, Bogota (KM C6) - Obv: Indian head left / Rev: Pomegranate - 23.14 g. - VF 70

United Provinces of Nueva Granada
 7306 Peso 1861, Bogota (KM138, Restr.243) - Obv: Eagle above mantled arms / Rev: Value within wreath - 24.85 g. - edge dents, F/VF 70

7307
7308

Republic (1886- )

 7307
5000 Pesos 1998 (minted in 1999) - 50th Ann. Organisation of American States (KM293) - this coin was not released for circulation - 
UNC in original blister, very rare 30

Comoros

Sultanate of Ngazidja
Said Ali ibn Said Amr (1886-1892)

 7308
5 Francs AH1308-A (1890), privy mark Torch (KM3, Lec.10) - Obv: Weaponry in the form of a Jambiya, cannon, pistol, scimitar, 
bow and arrows / Rev: Calligraphic text and crossed French and Comoros flags - mintage 2.050 pcs. - 24.93 g. - cleaned, traces of 
mounting, good VF, rare single year issue

300

7309

Congo

Democratic Republic

 7309
100 Francs 2016 - Bohemia Art of Glass (KM--), 2 Oz silver ring with red Bohemia Cubism-style glass inlay - mintage 999 pcs. - 
Proof in orig. box with COA 100

 7310 500 Francs 1985 - Essai (KM E5) - UNC, added Central African States 500 Francs 1976 Essai (KM E9)- UNC, both in org. Paris mint 
blister 25
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 7311 1976 - Medal ‘Patrice Emery Lumumba 1925-1961’ - Obv: Bust facing / Rev: Man with dagger in back - 69.5 mm 168.7 g. - XF 20

Cook Islands
 7312 Dollar 2022 - Rick and Morty (KM--) silver 1 Oz. colored Pickle Rick shaped coin, mintage 1.499 pcs. - Proof in orig.box 30
 7313 25 Dollars 1991 - Endangered Wildlife (KM240) - Obv: Crowned head right / Rev: Koala - Gold - Proof 40

Croatia

Ladislaus IV (1272-1290)

 7314 AR Denar nd. (Dol.36, D&D11.1.2) - Obv: Marten left between 2 stars / Rev: Patriarchal cross, 2 crowned heads below, star and 
crescent above, dividing barred R-L - 0.71 g. - good VF 30

Crusaders

Antioch
Bohemond III (1163-1201)

 7315 Denier nd. (Metc.378; CCS.67d; ZENO319191) - Obv: Helmeted bust; BOANVNDVS / Rev: Cross with crescent in 2nd quarter; 
ANTIOCHIA - 0.83 g. - XF with nice patina 30

Lusignan Kingdom of Cyprus (1192-1489)
Hugh IV (1324–1359)

 7316 AR Gros grand nd. (Crowned cruciform shields.67, Zeno319851) - Obv: King enthroned facing, holding orb and sceptre / Rev: Jeru-
salem cross - 4,54 gram - 4.56 g. - good VF 50

Neapolitan Princes of Epirus and Corfu
Philippe de Taranto (1294-1313)

 7317 Denier Tournois nd., Lepanto (CCS 111b, Metcalf1082-90) - Obv: Cross pattée; PhS• P• TAR• DЄSP• / Rev: Catle; NЄPANTI 
CIVIS• - 0.68 g. - VF 40

Principality of Achaea
Isabelle de Villehardouin (1297-1301)

 7318 Denier Tournois nd., Glarenza (CCS16, Metcalf 962ff) - Obv: Cross pattée; YSABЄLLA• P• ACH / Rev: Castle; DЄ CLARЄNCIA - 
0.81 g. - VF 25

7321

7322

Cuba

Countermarked Coinage (1841)

 7319 2 Reales nd. (1841) (KM1.1) - Countermark ‘Lattice with sun in center’ on Spanish (Madrid) 2 Reales 1785-DV (KM412.1) - Fine, 
issued by decree of 22 March 1841 40

Republic

 7320 Peso 1933 (KM15.2) - Obv: National arms / Rev: Low relief star - UNC 50

 7321 5 Pesos 1916 (KM19, Fr.4) - Obv: National arms / Rev: Head Jose Marti right - Gold - XF 300

 7322
50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM298, Fr.46) - Obv: National arms / Rev: Christopher Columbus - Gold, mint-
age only 250 pcs. - PCGS PR68 DCAM (47928320) 600

7323 7325

 7323
50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM299, Fr.48) - Obv: National arms / Rev: King Ferdinand V of Spain - Gold, 
mintage only 250 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928321) 600

 7324 50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM300, Fr.50) - Obv: National arms / Rev: Queen Isabella of Spain - Gold, mint-
age only 250 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928322) 600

 7325
50 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM301, Fr.52) - Obv: National arms / Rev: Juan de la Cosa - Gold, mintage only 
250 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928323) 600
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 7326
50 Pesos 1991 - 500th Ann. Discovery of America (KM435, Fr.60) - Obv: National arms / Rev: Hatuey of Guahaba - Gold, mintage 
1.000 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928326) 600

 7327 50 Pesos 1991 - 500th Ann. Discovery of America (KM444, Fr.62) - Obv: National arms / Rev: Queen Johanna - Gold, mintage 200 
pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928324) 600

 7328 50 Pesos 1991 - 500th Ann. Discovery of America (KM445, Fr.64) - Obv: National arms / Rev: Diego Velazquez - Gold, mintage 200 
pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928325) 600

 7329
50 Pesos 1991 - 500th Ann. Discovery of America (KM446, Fr.66) - Obv: National arms / Rev: Pinzon Brothers in 2 oval cartouches - 
Gold, mintage only 200 pcs. - PCGS PR66 DCAM (47928327) 600

7330 7331

 7330
100 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM302, Fr.45) - Obv: National arms / Rev: Christopher Columbus - Gold, mint-
age only 250 pcs. - PCGS PR68 DCAM (47928329) 1200

 7331
100 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM303, Fr.47) - Obv: National arms / Rev: King Ferdinand V of Spain - Gold, 
mintage only 250 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928330) 1200

7332
7333

 7332
100 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM304, Fr.49) - Obv: National arms / Rev: Queen Isabella of Spain - Gold, 
mintage only 250 pcs. - PCGS PR66 DCAM (47928331) 1200

 7333
100 Pesos 1990 - 500th Ann. Discovery of America (KM305, Fr.51) - Obv: National arms / Rev: Juan de la Cosa - Gold, mintage only 
250 pcs. - PCGS PR66 DCAM (47928328) 1200

7334 7336

 7334
100 Pesos 1991 - 500th Ann. Discovery of America (KM451, Fr.61) - Obv: National arms / Rev: Queen Johanna - Gold, mintage 200 
pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928332) 1200

 7335 100 Pesos 1991 - 500th Ann. Discovery of America (KM452, Fr.63) - Obv: National arms / Rev: Diego Velazquez - Gold, mintage 
200 pcs. - PCGS PR66 DCAM (47928335) 1200

 7336
100 Pesos 1991 - 1992 Olympics (KM534, Fr.57) - Obv: National arms / Rev: Olympic stadium Barcelona - Gold, mintage 225 pcs. - 
PCGS PR67 DCAM (47928339) 1200
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 7337
100 Pesos 1991 - Alcala Gate Madrid (KM535, Fr.58) - Obv: National arms / Rev: Puerta de Alcalá - Gold, mintage 225 pcs. - PCGS 
PR67 DCAM (47928338) 1200

 7338 100 Pesos 1992 - 500th Ann. Discovery of America (KM453, Fr.70) - Obv: National arms / Rev: Bartolome de las Casas - Gold, mint-
age 100 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928334) 1200

 7339
100 Pesos 1992 - 500th Ann. Discovery of America (KM454, Fr.71) - Obv: National arms / Rev: Guama Tribesman - Gold, mintage 
100 pcs. - PCGS PR66 DCAM (47928336) 1200

7340

 7340
100 Pesos 1992 - 500th Ann. Discovery of America (KM455, Fr.72) - Obv: National arms / Rev: King Philipp - Gold, mintage 100 
pcs. - PCGS PR65 DCAM (47928337) 1200

 7341 100 Pesos 1992 - 500th Ann. Discovery of America (KM456, Fr.73) - Obv: National arms / Rev: Heads of 4 Spanish monarchs - 
Gold, mintage 100 pcs. - PCGS PR67 DCAM (47928333) 1200

Denmark

Christian X (1912-1947)

 7342 5 Öre 1923 HCN-GJ (KM814.2, Sieg3.4, Hede14B) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value between ornaments - XF 80

7345 7346 7347

Deutschland - Mittelalter

Köln
Ludwig das Kind (899-911)

 7343 Habling (Obol), Cologne (Häv.21) - Obv: Cross with dot in each corner / Rev: COLONIA-gram - silver 0.61 g. - F/VF 25
Otto III (983-1002)

 7344 Denar nd. (Dbg.331, Häv.34) - 1.35 g. - VF, added Heinrich II (1002-24) Denar nd. (Dbg.350, Häv.189) - 1.48 g. - VF 70
Dietrich von Mörs (1414-1463)

 7345
Goldgulden nd. (1415-16), Bonn (cf. Felke 933, cf. Fr.793) - Obv: St. John standing facing, BVINSIS with round V, eagle at end of 
legend turned left / Rev: Quartered arms Köln-Mörs in trilobe, legend with TEODI CARCPI (in stead of THEODI CAREPI) - Gold 
2.78 g. - small flan crack, a.VF, possible contemporary forgery?

200

 7346
Goldgulden nd. (1441), Riel - with cross (Felke1291, Noss371, Fr.797) - Obv: Shield of Köln-Mörs on long cross / Rev: Arms in 
trefoil, cross (sloping left) in center - Gold 3.38 g. - cleaned, mount removed, F/VF 200

Ostfriesland
Edzard I (1491-1528)

 7347
Goldgulden nd., Emden (Kappelhoff102, Fr.873) - Obv: St. John standing, with rays between head and halo / Rev: Orb in trilobe - 
Gold 2.70 g. - flan defects, F/VF 200

Deutschland - Staaten

Anhalt-Bernburg

Alexius Friedrich Christian (1796-1834)

 7348 ½ Taler (2/3 Reichstaler) 1808-HS, Silberhütte (KM72, AKS3, Kahnt1_ - Obv: Bear on city wall / Rev: Value within wreath - 13.82 
g. - cleaned, XF 60
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kavel TRUE Inzet

Augsburg Stadt

 7349
Taler 1626 - with flower garlands (KM27.2, Forster182, Dav.5024) - Obv: Stadtpyr held by two angels above city view, below Roman 
date MDCCXXVI in cartouche / Rev: Crowned eagle with scepter and sword, holding orb - 29.01 g. - VF/XF or better, attractive 
piece

250

7350
7351

 7350
Taler 1641 with title Ferdinand III (KM77, Dav.5039, For.292) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: City view - old gilt 
piece 28.98 g. - traces of mounting, a.VF 100

Baden

Karl Friedrich (1738-1811)

 7351 Taler 1778 H/W, Durlach (KM129.1, Wielandt717, Dav.1935) - Obv: Head right / Rev: Crowned oval arms - 27.81 g. - a.VF 100
Leopold (1830-1852)

 7352 Kreuzer 1852 (KM218.2, AKS107, J.44) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - UNC with beautiful toning 20

7353 7354

 7353
Taler 1833 - star (KM195.2, AKS79, Kahnt23, Dav.519) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms with griffin supporters - 29.41 g. - 
cleaned, VF/XF 100

 7354 2 Taler 1845 (KM220, AKS89, Thun26) - Obv: Bust right / Rev: Crowned and mantled arms - 37.03 g. - cleaned, VF 100

7355
7356

Bayern
Maximilian II Emanuel (1679-1726)

 7355
Taler 1694, Munzstätte München (KM363.2, Hahn199, Dav.6099A) - Obv: Bust right / Rev: Madonna and child on clouds holding 
sword, shield at feet - 29.20 g. - XF 300

Ludwig I (1825-1848)

 7356
Taler 1828 - Blessings of Heaven on Royal Family (KM734, AKS121, J.37) - Obv: Head right / Rev: Portraits of Royals within circle 
surround crowned and circled portrait at center - VF/XF 150
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7358 7359

kavel TRUE Inzet

 7357 Taler 1833 - Monument for the Bavarians who fell in Russia (KM763, AKS129, J.44) - Obv: Head right / Rev: The monument - 
cleaned, edge nicks, good VF 150

 7358
2 Taler 1842 - Marriage Crown prince Maximilian with Marie of Prussia (KM812.1, AKS104, Kahnt108) - Obv: Head right / Rev: 
Conjoined heads right - 37.12 g. - XF 150

 7359 2 Taler 1842 - Walhalla (KM811, AKS103, Kahnt107, Dav.587) - Obv: Head right / Rev: Walhalla - 37.11 g. - edge nicks, a.XF 250
Maximilian II (1848-1864)

 7360 2 Gulden 1856 (KM828, AKS150, J.83) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with lion supporters - UNC 100

7361 7362

Brandenburg

Friedrich III (1688-1701)

 7361 ⅔ Taler 1694-BH, Minden (KM576, Dav.277) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - clipped planchet, VF 100

Brandenburg - Ansbach

Karl Wilhelm Friedrich (1723-1757)

 7362 Taler 1754 ISG-KE (KM226, Dav.1985) - Obv: Armored bust right / Rev: Crowned eagle, shield on breast - 27.80 g. - VF 150

7363
7364

Brandenburg - Bayreuth
Christian 1603-1655

 7363
Taler 1624-HDE, Kulmbach, mm. Hans David Emmert (KM42.2, Dav.6265) - Obv: Half-length armored and draped bust right / Rev: 
Ornate helmeted 12-fold arms - 29.33 g. - traces of mounting, VF 400

Brandenburg - Preussen
Johann Georg (1571-1598)

 7364

½ Taler 1573, Berlin, mm. Conrad Schreck (KM--, Bahrf.--) - Obv: Armored hip-length bust right, lis-tipped sceptre on right shoul-
der, left hand on sword hilt, date divided 15-73 / Rev: 7-fold arms with sceptre shield in center on cartouche - 14.49 g. - NGC AU53, 
some weak spots, of the highest rarity, according to Bahrfeldt, Johann Georg’s half-taler coinage only began in 1574. As far as we 
know, the only other half taler from 1573 auctioned was at Auktionen Münzhandlung Sonntag, auction 28 (4 June 2018) lot 838

4000

7365

Braunschweig-Harburg
Wilhelm IV August (1603-1642)

 7365
½ Reichsort (⅛ Reichstaler) 1623, Harburg, mm. Thomas Timpf (KM21, Bahrf.34c, Welter735A) - Obv: Bust right / Rev: 4-line 
legend - 3.62 g - a.VF, rare coin 200
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7366

7369
kavel TRUE Inzet

Braunschweig-Lüneburg-Calenberg
Johann Friedrich (1665-1679)

 7366 ⅔ Taler 1675 - Palmtree Gulden (KM171, Welter1729, Dav.375) - Obv: Draped bust right / Rev: Island with palm tree - 16.53 g. - VF 100

Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover
George Ludwig (von England) (1698-1727)

 7367 Taler 1714, Zellerfeld (KM77, Welter2144, Dav.2066) - Obv: Crowned arms on ornate frame / Rev: Wildman with tree - 28.80 g. - 
traces of mounting, VF 100

Georg III (von England) (1760-1820)
 7368 1/24 Taler 1760-IAS, Hannover (KM333, Welter2862) - Obv: o Horse left / Rev: Value - 1.95 g. - XF, rare in this condition 50

Braunschweig-Wolfenbüttel
Julius (1568-1589)

 7369

1½ Reichstaler (Brillentaler) 1587, Wolfenbüttel, mm. Diettrich Ockeler (KM MB212, Duve p.28, Welter574) - Obv: ½-length ar-
mored figure facing slightly left, holding battle axe over right shoulder, 3 helmets over 6-fold arms right, 5-line legend below, graffiti 
in field : BJD IHS; legend around+ IVLIVS • D • G • D • BRVN • ET • LVN • N • R • M • A • D • I - 1587 / Rev: Wild man with tree 
trunk in his right hand stands half left, in his left candle with skull, hour glass and glasses, prancing horse looking back left; * SI * 
DEVS * PRONOBIS * QVIS * CONTRANOS * - silver 42.45 g. - VF, extremely rare coin

1500

7370

August der Jüngere (1635-1666)

 7370

Löser to 2 Reichstaler 1666-HS, Zellerfeld - on his 88th birthday, mm. Henning Schlüter, with hallmark 2 (KM482, Duve8BI, Wel-
ter785, Dav.87) – Obv: Bust of August facing, wearing skullcap, left angel holding a laurel wreath over his head, right angel blowing 
trumpet, all within wreath and legend: VIRTUTEM FAMA CORONAT AUGUSTI AUGUSTAM / Rev: Braunschweig helmet, legend 
ALLES MIT BEDACHT around; all within wreath decorated with fourteen crowned arms - Silver 57.22 g. 63.8 mm - VF/XF

1500

7371

Anton Ulrich (1704-1714)

 7371
Thaler 1712-HCH (KM693.2, Welter2299, Dav.2120) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: 5-fold helmeted arms dividing 17-
14 - 29.08 g. - edge dent, minor scratches and traces of mounting, otherwise a.XF, ex MPO/HAE auction 22 lot 1739 250

Wilhelm (1831-1884)

 7372 2 Taler (3½ Gulden) 1854-B (KM1140, AKS73, Thun119, Kahnt157) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - 36.89 
g. - cleaned, VF 100
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7373
7376

kavel TRUE Inzet

Bremen

 7373
Taler 1871 - Peace of Frankfurt am Main (KM249, AKS17, Kahnt164) - Obv: Crowned city arms with lion supporters / Rev: 6-line 
legend within wreath - 17.52 g. - UNC, ex Leu Numismatik, Zürich, Auction 67 21/10-1996 lot 3321 150

 7374 36 Grote (½ Taler) 1859 (KM233, AKS1, J.21) - Obv: Crowned arms with lion supporters / Rev: Value within wreath - XF 40

Camenz

 7375 3 Pfennig (Dreier) 1622 (KM3) - Obv: Angel wing / Rev: BONO PVBL. CAM. 16ZZ - 0.69 g. - XF 70

Eichstatt

Johann Anton III (1781-1790)
 7376 Taler 1783 IOS-SCH, Munich (KM92, Gebert 401, Dav.2211) - Obv: Bust right / Rev: Orante helmeted arms - 27.94 g. - good VF 200

Frankfurt

 7377 2 Gulden 1848 - Archduke Johann elected as Vicar (KM338, AKS39, J.46) - Obv: Double headed eagle / Rev: 3-line legend above 
branches - a.XF, ex MPO/HAE auction 32 lot 3175 60

 7378 2 Gulden 1855 - 300th Ann. Religous Peace (KM, AKS42, J.49) - Obv: Crowned eagle / Rev: 7-line legend and 2 dates - 21.20 g. - 
cleaned, XF/UNC 50

 7379 Taler 1858 (KM355, AKS7, Kahnt166) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned eagle - XF 50
 7380 Taler 1859 - Schiller’s Centennial (KM359, AKS43, Kahnt167) - Obv: Crowned eagle / Rev: 4-line legend - XF/UNC 60
 7381 Taler 1863 - Assembly of Princes (KM372, AKS45, J.52) - Obv: Römer city hall / Rev: Crowned eagle - UNC 70
 7382 2 Taler 1860 (KM365, AKS4, J.43) - Obv: Draped female bust right / Rev: Crowned eagle - 36.99 g - a.XF 60

7383

 7383 2 Taler 1861 (KM365, AKS4, J.43) - Obv: Laureate female bust right / Rev: Crowned eagle - NGC MS62 (3837748-002) 150

7384
7386

Frankischer Kreis

 7384
60 Kreuzer nd. (1693-95), Nürnberg (KM31.9) with countermark ‘60K/FC’ on Lübeck ⅔ Taler 1678 (KM62, Dav.621) - 17.27 g. - 
a.VF 100

Hamburg

 7385 Taler 1730-IHL - 200th Ann. Augsburg Confession, with titles of Emperor Karl VI (KM379, Gaed.524, Dav.2282) - Obv: Ornate 
helmeted arms dividing IH-L / Rev: Crowned double headed eagle - 29.17 g. - XF or better 300

 7386
Taler 1730-IHL - 200th Ann. Augsburg Confession, with titles of Emperor Karl VI (KM379, Gaed.524, Dav.2282) - Obv: helmeted 
and ornate arms divide IH-L / Rev: Crowned double headed eagle with sword and sceptre - 29.22 g. - NGC MS64 (6639968-001) 1000
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7387 7388

7389

kavel TRUE Inzet

 7387
Ducat 1803 (KM504, AKS4, Fr.1136) - Obv: Crowned orb at double headed eagle with sword and sceptre / Rev: Inscription within 
ornate square, crown above - Gold, mintage 6.365 pcs. - edge defect, a.VF 400

 7388
Ducat 1841 (KM552, AKS8, Fr.1141) - Obv: Knight standing facing, head left, holding spear and shield / Rev: 6-line legend within 
ornate frame - Gold 3.49 g., mintage 10.284 pcs. - XF 500

Hanau-Lichtenberg

Friedrich Casimir (1642-1685)

 7389
60 Kreuzer 1672-MG, Hanau (KM71.4, Suchier488, Dav.547) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - 19.33 g. - traces of mounting, 
good VF 100

7390
7392

Hanau-Münzenberg

Wilhelm IX von Hessen-Kassel (1760-1785)

 7390
Taler 1770 S-IIE, Hanau - Ausbeute from the Bieber mines (KM104, Dav.2288) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: 
Crowned oval arms with lion supporters - 27.89 g. - scratches, VF/XF 250

Hannover

Georg V (1851-1866)
 7391 Taler 1864-B (KM230, AKS144, J.96) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with unicorn and lion supporters - XF/UNC 60

Hannover - Stadt

 7392
Talersize medal 1872 ‘4. Deutsches Bundesschießen’ (J.100, Kahnt246, Thun179) - Obv: City arms with lion supporters / Rev: Ger-
mania enthroned - silver 16.84 g. 33mm - UNC 100

7393

Harz

 7393
Tauftaler (Baptismal Taler) 1697-RB, Zellerfeld mint, mm. Rudolf Borneman (Katsouros5, Fassbender2792) - Obv: St. John the 
Baptist kneeling right, baptizing Jesus Christ standing facing in River Jordan, hands crossed over breast; Holy Spirit and radiate name 
of God above / Rev: Biblical passages in ten lines - silver 53 mm 29.25 g. - VF

200
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7394
7396

kavel TRUE Inzet

Hessen-Cassel

Friedrich Wilhelm I (1847-1866)

 7394 Taler 1854 (KM617, AKS61, Kahnt256, Thun189) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within order chain - minor edge nicks, VF 150
 7395 Taler 1858 (KM621.1, AKS62, J.48a) - Obv: Head right, C.P. in truncation / Rev: Crowned and manteld arms - XF/UNC 60

Hessen-Darmstadt

Ludwig II (1830-1848)

 7396 Doppeltaler 1842 (KM310, Kahnt264, AKS99) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - VF/XF 130

Hessen-Homburg

Philipp (1839-1846)

 7397 3 Kreuzer 1840, Darmstadt (KM14, AKS170, J.4) - Obv: Crowned arms, LANDGRAFTHUM HESSEN / Rev: Value within wreath - 
silver 1.34 g. - scratches, a.VF, very rare coin 50

Hildesheim - Stadt

 7398 Mühlenzeichen 1658 - Klippe (Buck/Bahrfeldt 627) - Obv: Arms, date above / Rev: 2 grains above ANNO 1658 - 10.45 g. - VF 50

7399

7400

Hohenzollern-Hechingen

Hermann Friedrich Otto (1798-1810)

 7399 Taler 1804-ILW (KM35, AKS1, Kahnt271, Dav.715) - Obv: Draped bust left / Rev: Crowned arms within wreath - 27.86 g. - VF 400

Hohenzollern-Sigmaringen

Friedrich Wilhem IV (1849-1861), König von Preussen

 7400 Gulden 1852 (KM5, AKS20, J.23) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - a.UNC, very attractive in this quality 100

7401 7402

Hohnstein

Volkmar Wolfgang (1562-1580)

 7401
Taler 1567, Ellrich - Mines of St. Andrew (KM MB31, Schult.133, Dav.9313) - Obv: Helmetd arms / Rev: St. Andrew stranding with 
cross - 28.59 g. - VF 200

Köln - Erzbistum

Adolf III von Schauenburg (1547-1556)

 7402
Taler 1555, Deutz (KM MB123, Dav.9115) - Obv: St. Peter standing facing slightly left with key and book / Rev: Ornate helmet 
above 4-fold arms with central shield of Schaumburg - 28.46 g. - VF, rare coin 250
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7403 7404

kavel TRUE Inzet

Köln

Maximilian II (1564-1576)

 7403
Taler 1569 (KM MB210, Dav.9155) - Obv: City arms with helmet and crest held by two griffins / Rev: Crowned double headed eagle 
- 28.64 g. - XF, attractive specimen 300

 7404
Taler 1569 (KM MB210, Dav.9155) - Obv: City arms with helmet and crest held by two griffins / Rev: Crowned double headed eagle 
- 29.13 g. - XF/UNC, very attractive specimen 400

7405 7408

 7405
Taler 1570 (KM MB210, Dav.9155) - Obv: City arms with helmet and crest held by two griffins / Rev: Crowned double headed eagle 
- 29.15 g. - minor flan cracks, some residu, XF 200

Lübeck

 7406 ⅔ Taler 1678, Eutin (Behr.801, Dav.621) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - 17.61 g. - VF 70

 7407 32 Schilling (Gulden) 1752-JJJ zu 48 Schilling (KM167, Dav.629) - Obv: Crowned double headed eagle, arms of Mayor Heinrich 
Rust below / Rev: Value within oalm branches above ornate shield - 18.23 g. - VF/XF 70

 7408
32 Schilling 1797-HDF, Lübisch, Mayor Hermann Georg Bünekau (KM199, Behr.303) - Obv: Crowned double headed eagle / Rev: 
4-line legend over arms - 18.40 g. - XF 100

7409
7412

Magdeburg - Erzbistum

August von Sachsen-Weissenfels (1638-1680)
 7409 ⅔ Taler 1671, Halle (KM169, vSchr.779, Dav.631) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - 19.10 g. - good VF 80

Mansfeld - Bornstedt

Franz Maximilian und Heinrich Franz (1644-1692)

 7410 ⅓ Taler 1669 AB-K, Eisleben (KM120, Torn.492) - Obv: St. Georg on horseback right, slaying the dragon / Rev: Crowned arms - 
9.30 g. - a.VF 40

 7411 ⅓ Taler 1671 AB-K, Eisleben (KM125, Tornau311c) - Obv: Crowned arms / Rev: St. Georg slaying the dragon - 9.26 g. - flan defects, 
VF 50

Mansfeld - Eisleben Stadt

 7412
¾ Taler 1661 - Centenary of Naumburg Convention (Whiting137, Tornau1472, Merseb.4538) - Obv: Half-length bust Luther facing 
slightly right / Rev: City view of Eisleben, in exergue arms of the Counts of Mansfeld - 21.85 g. - XF, attractive quality 250

Mecklenburg-Gustrow

 7413 ⅔ Taler 1688, Rostock (KM110, Dav.672) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - 17.62 g. - a.VF 80

Mecklenburg-Strelitz

Friedrich Wilhelm (1860-1904)
 7414 Taler 1870-A (KM100, AKS71, Kahnt295,Dav.732) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - 18.43 g. - VF 80
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Münster
Ferdinand von Bayern (1611-1650)

 7415
1648 - Silver medal at the weight of 1¼ Taler 1648 ‘Peace of Westphalia’ by Engelbert Kettler (vLoinII-312.2; Pax97, Deth./Ord. 29) 
- Obv: Peace in chariot drawn by two lions / Rev: 10-line legend - silver 59.48 mm, 35.88 g. - good VF 500

7416

 7416
1648 - Silver medal at the weight of 1½ Taler 1648 ‘Peace of Münster’ by Engelbert Kettler (vLoonII-320.3; Pax112; Deth./Ord.125) 
- Obv: City view of Münster above which two genii / Rev: 2 cleasped with olive branch and cornucopae, Jahweh above - silver 43.25 
g., 52.7 mm - VF/XF

300

7417

Christoph Bernhard von Galen (1650-1678)

 7417
Broad Taler 1661 - On the Taking of the City (KM75, Schulze106, Dav.5603) - Obv: 5-fold helmeted arms over crozier and sword / 
Rev: St. Paul with sword in cloud over city view - 26.68 g. - a.XF, attractive piece with nice patina 500

Münster - Bistum
Friedrich Christian von Plettenberg (1688-1706)

 7418 24 Mariengroschen 1694 (KM110, Dav.693) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - 16.94 g. - VF 50
Nassau
Wilhelm (1816-1839)

 7419 ½ Kreuzer nd. (1818) (KM41, AKS55) with beautiful Mint Error: ‘Obverse brockage error’: an error showing an incuse, mirror image 
of obverse Nassau shield design on the reverse instead of the usual reverse design’ - VF 40

 7420 6 Kreuzer 1828 (KM46.2, AKS46, J.35) - Obv: Crowned arms / Rev: Value within wreath - UNC 25
Adolph (1839-1866)

 7421 Taler 1863 (KM80, AKS64, Kahnt314) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with lion supporters - F/VF 30
Nürnberg

 7422 Taler 1757 L-MF (KM321, Dav.2485, Kellner338) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned eagle with swords over 2 
shields - 27.53 g. - a.Fine 50
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7424

kavel TRUE Inzet

 7423
2 Ducat 1700-GFN (KM259, Kellner51, Fr.1882) - Obv: Three shields in cartouches, dove above / Rev: Paschal lamb on orb, date 
in chronogram - Gold - NGC MS64 (6639665-001), 1 of 4 pieces graded MS64, only 4 pieces higher at NGC, exceptional quality, a 
praiseworthy near-Prooflike piece bathed in glossy resplendence

2500

 7424
3 Ducat klippe 1648 (cf. KM161 (there, in gold), Kellner43, Erlanger521) - Obv: 5-line legend with chronogram over shield / Rev: 
Paschal lamb left holding banner - silver 10.47 g. with loop - XF, sought-after off-metal striking to mark the Peace of Westphalia that 
ended the Thirty Years’ War.

200

7425
7429

Osnabruck - Bistum

Sede Vacante

 7425
Taler 1715, Clausthal (KM198, Kennepohl341, Dav.2504) - Obv: Bishop’s hat over arms, St. Peter with keys standing behaid / Rev: 
Emperor Charlemagne standing facing in coronation regalia with sword and orb, cathedral in background - 43 mm 29.36 g. - XF/
UNC, fantastic sharp strike, lustrous fields and amazing patina, the best quality we’ve ever encountered

750

Ostfriesland

Friedrich II der Große (1744-1786)

 7426 ¼ Stüber 1746-ICG, Esens (KM196, Knyph.6688; v.Schr.1417) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value and date - 0.80 g. - F/VF, 
RR, very rare coin, added Denmark 8 Skilling 1713/12-IW, Glückstadt (cf. KM3, Sieg56, H.58) - holed, Fine 40

Pfalz-Neuburg

Philipp Wilhelm (1653-1690)

 7427 60 Kreuzer (Gulden) 1674, Neuburg (KM, Memmesh.2851, Dav.758) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms - 
19.53 g. - adjustment marks, VF 70

Pfalz-Simmern

Friedrich IV (1592-1610)

 7428 ¼ Gulden zu 6½ Albus 1608, Mannheim - with CVSA (KM11, Noss 260, Memmesh2246) - Obv: Draped bust right / Rev: 3 shields 
and electoral hat - 4.50 g. - VF 50

Pommern

Adolph Friedrich von Schweden (1751-1771)

 7429
⅔ Taler 1763-IHL, Stralsund (KM421, Ahlstr.240a, Dav.772) - Obv: Long haired bust right / Rev: Crowned arms with wild man sup-
porters, legend with ‘DEM’ - 17.07 g. - VF/XF, struck during the period of Swedish dominion in Pomerania 100

Preussen

Friedrich II “der Große” (1740-1786)

 7430 Taler 1785-A (KM332.1, Dav.2590) - Obv: Laureate head right / Rev: Eagle above flags and cannons - adjustment marks, some 
discoloration, VF 40

Friedrich Wilhelm III (1797-1840)

 7431 Jeton nd. (ca. 1814) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Church building, HEIL DEM SIEGER - copper 26 mm 3.49 g. - holed, VF/XF, 
scarce 25

Wilhelm I (1861-1888)
 7432 Taler 1871-A - Siegestaler (KM500, AKS118, Kahnt390) - Obv: Head right / Rev: Throning Borussia - a.UNC with reflective fields 40
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kavel TRUE Inzet

Quedlinburg

Anna Sophia von Pfalz-Birkenfeld (1645-1680)

 7433
⅔ Thaler 1676-GF (Mehl517, Dav.777) - Obv: Royal hat over ornate monogram / Rev: Hatted arms divide date and G-F - 16.37 g. - 
VF/XF 150

Regensburg - Stadt

 7434 Taler 1754-ICB (KM371, Dav.2618B) - Obv: City view, date in exergue / Rev: Armored and draped bust Francis I right - 27.93 g. - 
holed, a.XF 70

 7435
Taler 1754-ICB (KM371, Dav.2618B) - Obv: City view, date in exergue / Rev: Armored and draped bust Francis I right - 28.06 g. - 
a.XF 200

Reuss - Jüngerer Linie

Heinrich LXVII (1854-1867)
 7436 Taler 1858-A (KM, AKS36, Thun287, Kahnt408) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with lion supporters - VF/XF 100

7437 7438

Reuss-Obergreiz

Heinrich XI (1723-1800)

 7437 Taler 1769 ST-ICK (KM67, Schmidt/Knab246, Dav.2634) - Obv: Bust right / Rev: Helmeted ornate arms - 27.76 g. - good Fine 200

Sachsen - Albertinische Linie

August (1553-1586)

 7438
Taler 1567 - Capture of Gotha (K/K.61, Schnee717, Dav.9800) - Obv: Coat of arms / Rev: Date and legend in nine lines - 28.69 g. - 
minor flan crack, good VF 150

7439

7443

Christian I (1586-1591)

 7439
Reichstaler 1586-HB, Dresden, mm. Hans Biener (K/K142, Schnee731, Dav.9806) - Obv: Half-length armored bust with sword right 
helmet right / Rev: 3-fold helmeted ornate arms - 28.72 g. - VF 200

Christian II, Johann Georg I und August (1591-1611)

 7440 ½ Taler 1601-HB, Dresden (KM319, Keilitz/Kahnt198) - Obv: Busts of the 3 borthers facing / Rev: Arms on ornate frame - 14.28 g. - 
cleaned, mount removed, a.VF 50

 7441 Taler 1593-HB, Dresden (KM MB314, K/K186, Schnee754, Dav.9820) - Obv: 3 Half-length busts facing / Rev: Helmeted arms - 
28.93 g. - VF 100

 7442 Taler 1611-HR (KM24, K/K228, Schnee767, Dav.7566) - Obv: Armored bust with shouldered sword right / Rev: Half-length busts 
Johann Georg & August facing eachother - 29.04 g. - F/VF 100

Johann Georg I (1615-1656)

 7443
Sophiendukat 1616 - later (19th cent.) strike (KM X5, Fr.2642, C/K231) - Obv: Crowned monogram / Rev: Eye of Providence over 
IHS - Gold 3.47 g. - traces of mounting, XF/UNC 250
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 7444
Taler 1615, Dresden (KM44, C/K13, Schnee786, Dav.7573) - Obv: Half-length armored bust right, sword on right shoulder / Rev: 
Bust August right within circle of 18 small shields - 28.93 g. - VF/XF, attractive piece 200

 7445 Taler 1625, Dresden, mm. Zainhaken (KM132, C/K.158, Schnee845, Dav.7601) - Obv: Armored half-lenght bust right, sword over 
shoulder, left hand pointing down / Rs: 6-fold helmeted arms - 28.92 g. - cleaned, traces of mounting, VF 70

Johann Georg III (1680-1691)

 7446 ⅔ Taler 1691-IK (KM571, C/K592, Dav.810) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Hatted arms - 15.40 g. - minor flan 
defects, good VF 100

Johann Georg IV (1691-1694)

 7447 1/24 Taler (Groschen) 1694-IK, Dresden - On his Death (Clauss/Kahnt 700; Kohl 347) - Obv: 7-line legend / Rev: Pyramid under 
bright sun - 1.99 g. - XF/UNC 30

Friedrich August III (1763-1806)
 7448 ⅙ Taler 1764-EDC (KM970, Kahnt1116) - Obv: Bust right / Rev: Capped oval arms - 5.34 g. - die cracks, XF 50
 7449 Taler 1779-IEC, Dresden (KM992.1, Dav.2690) - Obv: Bust right / Rev: Crowned oval arms within wreath - 27.91 g. - VF 60

 7450
Taler 1790-IEC, Dresden (KM992.2, Schnee1086, Dav.2695) - Obv: Head right / Rev: Crowned oval arms within wreath - 28.08 g. - 
UNC 200

 7451 Taler 1800-IEC, Dresden (KM1027.2, Kahnt1089, Dav.2701) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within 
wreath - dark toning, XF 100

7452 7453

 7452 Taler 1807-SGH (KM1059.1, AKS12, Kahnt416) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms within palm branches - 28.07 g. - UNC 150

 7453
Taler 1809-SGH (KM1059.1, AKS12, Kahnt416) - Obv: Bust right / Rev: Oval arms between palm branches - 27.93 g. - minor adjust-
ment marks, a.UNC, lustrous piece 100

7454

7456

Friedrich August I (1806-1827)

 7454
10 Taler (2 August d’or) 1813-SGH, Dresden (KM1055, AKS1, Divo/S.180, Schl.754, Fr.2882) - Obv: Bust right / Rev: Crowned 
oval arms within branches - Gold - PCGS MS61 (46755977), a very appealing coin, rarely seen in this condition 4000

Friedrich August II (1836-1854)

 7455 Taler 1854-F - Death of Friedrich August II (KM1181, AKS117, J.94, Kahnt452) - Obv: Head right / Rev: Justice and Love sitting 
facing eachother - minor edge nicks VF/XF 50

 7456 2 Taler 1850-F (KM1149, AKS94, Kahnt454) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - 37.09 g. - VF/XF 100

Johann (1854-1873)

 7457 Taler 1871-B - Victory over France (KM1230, AKS159, Kahnt473) - Obv: Head left / Rev: Rider on horse left - rev. cleaned, XF, 
added Bayern Taler 1871 (KM496, AKS118) cleaned XF 75
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Sachsen - Altenburg
Friedrich Wilhelm II (1639-1669)

 7458
Taler 1650-MR, Saalfeld (Dav.7402, Kernb.43.1; KOR402, Schnee326) - Obv: Draped bust right / Rev: 18 shields surrounding center 
shield - 28.58 g. - flan defects, traces of mounting, good VF 200

Joseph (1834-1848)
 7459 Taler 1841 (KM19, AKS49, Kahnt480, Thun354) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - 100

Sachsen - Eisenach
Johann Georg II (1686-1698)

 7460 ⅔ Taler 1690 (Dav.842/3) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within wreath, date below - 16.79 g. - VF 60
Sachsen - Meiningen
Georg II (1866-1914)

 7461 Taler 1867 (KM175, AKS219, J.451) - Obv: Head right / Rev: Crowned monogram - mintage 6.664 pcs. - VF 100

Sachsen - Weimar - Eisenach
Carl Alexander (1853-1901)

 7462 Taler 1858-A (KM93, AKS33, Kahnt516, Thun386) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - VF/XF 50

7463 7465
 7463 Taler 1866-A (KM209, AKS33, Kahnt516, Koppe637) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - 18.50 g. - XF/UNC 100

Sachsen - Coburg - Saalfeld

Ernst Friedrich (1764-1800)

 7464 Taler 1764-ICE, Saalfeld, mm. J.Chr. Eberhardt (KM75, Mers.3676, Dav.2751A) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: 
Crowned arms on ornate frame - 27.47 g. - F/VF 70

Sayn-Wittgenstein-Hohenstein

Gustav (1657-1701)

 7465
⅔ Taler 1676, mm. Peter Löhr (M-J/V.167/8, Dav.911) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms dividing 16-76 - 17.13 g. - 
scratches, VF 100

7466

Schleswig-Holstein-Ploen

 7466
⅔ Taler 1690, Glückstadt (KM15, Lange760, Dav.570) - Obv: Bust right, 2/3 in oval below / Rev: Crowned arms, date in legend - 
16.21 g. - cleaned, VF 100

Schwarzburg-Rudolstadt
Albert (1867-1869)

 7467 Taler 1867 (KM183, AKS32, J.57) - Obv: Head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - VF 80
Teutonic Order
Maximilian von Österreich (1588-1618)

 7468 ½ Taler 1614, Hall (KM28, Dudik200, MT411) - Obv: Maximilian with long sword standing between crest and 2 shields, dividing 
C-Ö / Rev: Armored knight with lance on horse right, surrounded by 14 arms - 13.99 g. - a.VF 70
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Ulm

 7469
¼ Taler Klippe zu 1 Gulden 1704 (KM92ff, Nau156) minted during the siege and capture of the city by imperial troops - Obv: City 
arms / Rev: Crowned double headed imperial eagle - 14.61 g. - VF 100

Westfalen

Hieronymus Napoleon (1807-1813)

 7470 24 Mariengroschen 1810-B - no dot after FUS (KM110, AKS12, J.22) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - 17.13 g. - XF 100

7471

7472

 7471
Ausbeutetaler 1811-C - large head (KM10, AKS24, Kahnt562) - Obv: Laureate bust right, smaller sideburns / Rev: 5-line legend - 
28.00 g. - VF 250

 7472
5 Franken 1813-C (KM125, AKS32, Fr.3519) - Obv: Laureate bust left / Rev: Value and date - Gold 1.62 g. - small planchet defect on 
rev., good VF 250

Württemberg

Karl I (1864-1891)
 7473 Taler 1871 - Victory over France (KM620, AKS132, J.86) - Obv: Head right / Rev: Angel standing on cannon and flags - good XF 60

7474 7476

 7474
2 Taler (3½ Gulden) 1869 - Restauration Ulm Cathedral (KM618, AKS131, Kahnt595) - Obv: Head right / Rev: Ulm Cathedral - 
mintage 1.776 pcs., 37.00 g. - minor edge nicks, obv. a.XF, rev. a.UNC with blueish toning, attractive and rare piece 400

Wilhelm I (1816-1864)

 7475 Kronentaler 1833 - Free Trade (KM570, AKS67, Kahnt587) - Obv: Bust right / Rev: Woman standing in center with staff of Mercury 
between river god left and cornucopia right - cleaned, VF 70

 7476
2 Taler 1846 - Marriage Crown Prince Karl to Olga, Grancd Duchess of Russia (KM596, AKS122, Kahnt591, Thun438) - Obv: Bust 
left / Rev: Conjoined busts right - 37.04 g. - VF/XF 150

7477

Würzburg

Franz Ludwig von Erthal (1779-1795)

 7477 Taler 1786 (KM426, Helm.887, Dav.2907) - Obv: Bust right / Rev: Cherub with book and globe on altar - 27.94 g. - a.XF 200
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Deutschland - Reich

Anhalt-Dessau

Friedrich II (1904-1918)
 7478 5 Mark 1914-A - Silver Jubilee (KM31, AKS45, J.25) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 150

Baden

Friedrich I (1852-1907)
 7479 2 Mark 1904-G (KM272, AKS155, J.32) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 40

 7480 2 Mark 1907 - Death Friedrich I (KM278, AKS161, J.36) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - NGC MS63 (5782559-
021) 50

 7481 5 Mark 1902 - 50th Ann. of Reign (KM273, AKS156, J.31) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - a.UNC 60

 7482
5 Mark 1902 - 50th Ann. of Reign (KM273, AKS156, J.31) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 50.024 pcs. - 
NGC AU58 (6386246-002) 100

7483 7486

 7483
5 Mark 1906 - Golden Wedding Ann. (KM277, AKS158, J.35) - Obv: Jugate busts right / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 
60.000 pcs. - NGC MS65 (6386246-004), a superb Gem 300

 7484 5 Mark 1906 - Golden Wedding Ann. (KM277, AKS158, J.35) - Obv: Jugate busts right / Rev: Crowned imperial eagle - XF/UNC 60
 7485 5 Mark 1906 - Golden Wedding Ann. (KM277, AKS158, J.35) - Obv: Jugate busts right / Rev: Crowned imperial eagle - XF/UNC 60

 7486
5 Mark 1907 - Friedrich’s Death (KM279, AKS160, J.37) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 60.000 pcs. - 
NGC MS66 (6386246-010), a fantastic piece, only two finer extant at NGC 300

Friedrich II (1907-1918)
 7487 5 Mark 1908-G (KM281, AKS164, J.40) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - NGC AU58 (6386246-007) 60

Bayern
Otto (1886-1913)

 7488 2 Mark 1904-D (KM913, AKS204, J.45) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 30
 7489 5 Mark 1913-D (KM915, AKS201, J.46) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 50

Ludwig III (1913-1918)
 7490 5 Mark 1914-D (KM1007, AKS209, J.53) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - cleaned, XF 70

Braunschweig

 7491 3 Mark 1915-A - Ernst August Wedding and Accession (KM1162, AKS102, J.57) - Obv: Jugate heads right / Rev: Crowned imperial 
eagle, shield on breast - XF/UNC 70

7492

Bremen

 7492
5 Mark 1906-J (KM251, AKS20, J.60) - Obv: Crowned city arms with lion supporters / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 
40.846 pcs. - NGC UNC Details cleaned (6386246-011) 200

Hamburg

 7493 3 Mark 1911-J (KM293, AKS46, J.64) - Obv: City arms / Rev: Crowned imperial eagle - minor edge nicks, UNC 25
 7494 5 Mark 1908-J (KM293, AKS45, J.65) - Obv: City arms / Rev: Crowned imperial eagle - cleaned, a.UNC 40
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Hessen-Darmstadt

Ernst Ludwig (1892-1918)

 7495 2 Mark 1895-A (KM368, AKS160, J.72) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 53.700 pcs. 10.99 g - a.VF 100

 7496 2 Mark 1904 - 400. Birthday Philipp the Magnanimous (KM372, AKS162, J.74) - Obv: Jugate heads lefft / Rev: Crowned imperial 
eagle - UNC 30

 7497 3 Mark 1910-A (KM375, AKS159, J.76) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - XF 40

 7498 5 Mark 1899-A (KM369, AKS158, J.73) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - VF, rare date 100

7499

7502

 7499
5 Mark 1904 - 400th Birthday Philipp the Magnanimous (KM373, AKS161, J.75) - Obv: Conjoined heads Ernst Ludwig und Philipp 
left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 100

 7500 5 Mark 1904 - 400th Birthday Philipp the Magnanimous (KM373, AKS161, J.75) - Obv: Conjoined heads Ernst Ludwig und Philipp 
left / Rev: Crowned imperial eagle - XF/UNC 100

Preussen

Friedrich III (1888)

 7501 2 Mark 1888-A (KM510, AKS122, J.98) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 50

 7502 10 Mark 1888-A (KM514, AKS120, Fr.3829) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - XF 200

 7503 10 Mark 1888-A (KM514, AKS120, Fr.3829) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold in pendant 5.95 g. total - VF 200

7504

7506

7509

Wilhelm I (1861-1888)

 7504 5 Mark 1877-B (KM507, AKS113, Fr.3825) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - VF 150

Wilhelm II (1888-1918)

 7505 3 Mark 1910 A - Berlin University (KM530, AKS137, J.107) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Imperial eagle - XF/UNC (2) 40

 7506
3 Mark 1915-A - Centenary of Affiliation of the County of Mansfeld to Prussia (KM539, AKS143, J.115) - Obv: St. George slaying 
the dragon / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 30.000 pcs. - minor edge nicks, XF/UNC 350

 7507 5 Mark 1901 - 200 Years Kingdom (KM526, AKS135, J.106) - Obv: Conjoined busts Friedrich I and Wilhelm II left / Rev: Crowned 
imperial eagle - a.UNC 40

 7508 5 Mark 1901 - 200 Years Kingdom (KM526, AKS135, J.106) - Obv: Conjoined busts Friedrich I and Wilhelm II left / Rev: Crowned 
imperial eagle - tooled, XF/UNC 30

 7509 20 Mark 1913-A (KM537, AKS125, Fr.3833) - Obv: Bust right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - UNC 250
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Sachsen

Johann (1854-1873)

 7510
2 Taler 1872-B - Golden Wedding Anniversary (KM1231.2, AKS160, Dav.899, Kahnt479) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Crown 
above date within wreath - 37.05 g. - cleaned, UNC 200

Georg (1902-1904)

 7511 2 Mark 1904-E - Death King Georg (KM1261, AKS181, J.132) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - NGC MS63 
(5781864-010) 50

 7512 5 Mark 1904-E (KM1258, AKS177, J.130) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - 27.68 g. - VF 40
 7513 5 Mark 1904-E (KM1258, AKS177, J.130) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - NGC AU53 (6386246-005) 100

 7514
5 Mark 1904-E, Muldenhutten - Death of Georg (KM1262, AKS180, J.133) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - NGC 
MS64 (6386246-008) 200

7515

Friedrich August III (1904-1918)

 7515
5 Mark 1909 - 500th Ann. University Leipzig (KM1269, AKS188, J.139) - Obv: Conjoined busts Friedrich the Pugracious and Frie-
drich August III left / Rev: Crowned imperial eagle - NGC MS64 (6386246-001) 200

 7516 5 Mark 1914-E (KM1266, AKS184, J.136) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - NGC AU58 (6386246-003) 50

7517

Sachsen-Weimar-Eisenach

Wilhelm Ernst (1901-1918)

 7517
2 & 5 Mark 1903-A - Grand Duke’s marriage with Caroline (KM217-18, AKS43-42, J.158-59) - Obv: Conjoined busts left / Rev: 
Crowned imperial eagle - UNC 200

 7518 3 Mark 1915-A - Centenary of Grand Duchy (KM222, AKS47, J.163) - Obv: Conjoined busts Wilhelm Ernst and Carl August right / 
Rev: Crowned imperial eagle - cleaned, UNC 70

 7519 5 Mark 1908-A - 350th Ann. University Jena (KM220, AKS44, J.161) - Obv: Bust Johann Friedrich with sword / Rev: Crowned 
imperial eagle - XF 100
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 7520
5 Mark 1908-A - 350th Ann. University Jena (KM220, AKS44, J.161) - Obv: Bust Johann Friedrich with sword / Rev: Crowned 
imperial eagle - mintage 40.000 pcs. - NGC MS64 (6386246-009) 250

Württemberg
Wilhelm II (1891-1918)

 7521 5 Mark 1913-F (KM632, AKS143, J.176) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - PCGS AU55 (80727151) 50
Deutsches Reich (1871-1918)

 7522 10 Pfenning 1922 (KM26, AKS14) with mint error ‘struck appr. 15% off-center’ - 2.58 g. - XF 25

Deutschland - Notgeld

Westfalen

 7523 1 Billion Mark 1923 (J. N28, Funck645.14) - Obv: Head of Baron vom Stein left / Rev: White horse of Westphalia - neusilber, 79.18 
gram - edge damage, VF, this was the largest denomination coin struck during the difficult inflationary period 100

7525 7526

Deutschland - Weimar

 7524 3 & 5 Mark 1925-A - 1000th Year of Rheinland (KM46/47, AKS73/60, J.321/2) - Obv: Standing knight with shield / Rev: Value 
within wreath - VF (2) 50

 7525
3 Mark 1927 - 450th Ann. Tübingen University (KM54, AKS77, J.328) - Obv: Bust Eberhard the Bearded left / Rev: Imperial eagle - 
contact marks, Proof 200

 7526
3 Mark 1927 - 450th Ann. Tübingen University (KM54, AKS77, J.328) - Obv: Bust Eberhard the Bearded left / Rev: Imperial eagle - 
UNC 200

 7527 3 Mark 1927-A - 400th Ann. Marburg University (KM53, AKS78, J.330) - Obv: Arms of Hessen / Rev: Imperial eagle - XF/UNC 50
 7528 3 Mark 1929-D & 5 Mark 1929-G - Lessing (KM60/61, AKS82/63, J.335-36) - Obv: Head left / Rev: Eagle - good XF (2) 70
 7529 3 Mark 1929-F - Lessing (KM60, AKS82, J.335) - Obv: Head left / Rev: Eagle - XF 40

 7530 3 Mark 1929-G & 5 Mark 1929-D - Verfassungstreue (KM63/64, AKS85/65, J.340/41) - Obv: Head Hindenburg left / Rev: Hand with 
two fingers raised - XF (2) 80

 7531 3 Mark 1930-A - Death Von der Vogelweide (KM69, AKS87, J.344) - Obv: Eagle on shield / Rev: Von der Vogelweide sitting - once 
cleaned, XF 30

 7532 3 Mark 1930-A - Graf Zeppelin (KM67, AKS86, J.342) - Obv: Zeppelin before globe / Rev: Imperial eagle - a.XF 30
 7533 3 Mark 1930-A - Graf Zeppelin (KM67, AKS86, J.342) - Obv: Zeppelin before globe / Rev: Imperial eagle - XF/UNC 40

 7534 3 Mark 1930-D & 5 Mark 1930-A - Liberation Rheinland (KM70/71, AKS88/67, J.345-46) - Obv: Eagle on shield / Rev: Eagle left 
on bridge - a.UNC (2) 80

7535 7536

 7535
3 Mark 1931-A - 300th Ann. Magdeburg rebuilding (KM72, AKS89, J.347) - Obv: Eagle on shield / Rev: Shield above city view - 
UNC 100

 7536 3 Mark 1932-J - Goethe (KM76, AKS91, J.350) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - contact marks, Proof 100
 7537 5 Mark 1927-A - Eichbaum (KM56, J.331, AKS25) - Obv: Imperial eagle / Rev: Oak tree - a.UNC 70
 7538 5 Mark 1927-A - Eichbaum (KM56, J.331, AKS25) - Obv: Imperial eagle / Rev: Oak tree - UNC 70
 7539 5 Mark 1927-D - Eichbaum (KM56, J.331, AKS25) - Obv: Imperial eagle / Rev: Oak tree - cleaned, XF 50
 7540 5 Mark 1927-E - Eichbaum (KM56, J.331, AKS25) - Obv: Imperial eagle / Rev: Oak tree - XF 70

Deutschland - 3. Reich
 7541 2 & 5 Mark 1933-G - Luther (KM79/80, AKS92/69, J.352/353) - Obv: Bust left/ Rev: Imperial eagle - XF 100
 7542 2 Mark 1934-F - 175th Birthday Schiller (KM84, AKS94, J.358) - Obv: Bust left / Rev: Imperial eagle - XF 40
 7543 Pfennig 1936-G (KM89, AKS58, J.361) - Obv: Eagle / Rev: Value - XF 25
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Deutschland - Allied Occupation (1945-1948)
 7544 10 Pfennig 1946-G (KM A104, AKS95, J.375) - Obv: Eagle / Rev: Value - zinc - VF/XF, key date 30

Deutschland - Bundesrepublik

 7545 50 Pfennig 1950-G - Bank Deutscher Länder (KM104, AKS99, J. 379) - Obv: Value / Rev: Woman planting small oak tree - mintage 
30.000 pcs. - edge dents, a.VF 40

 7546 2 Mark 1951-G (KM111, AKS110, J.386) - Obv: Eagle / Rev: Value flanked by leaves, grapes etc. - XF 25
 7547 5 Mark 1955-F - 150th Ann. Death of Schiller (KM114, AKS211, J.389) - Obv: Bust right / Rev: Federal eagle - XF/UNC 70
 7548 5 Mark 1955-F - 150th Ann. Death of Schiller (KM114, AKS211, J.389) - Obv: Bust right / Rev: Federal eagle - XF/UNC 70

 7549 5 Mark 1955-F - 150th Ann. Death of Schiller (KM114, AKS211, J.389) - Obv: Bust right / Rev: Federal eagle - NGC AU Details 
cleaned (6633584-117) 80

 7550 5 Mark 1955-G - 300th Ann. Birth of Ludwig von Baden (Türkenlouis) (KM115, AKS212, J.390) - Obv: Bust right / Rev: Eagle 
before palace of Rastatt - XF 70

 7551 5 Mark 1955-G - 300th Ann. Birth of Ludwig von Baden (Türkenlouis) (KM115, AKS212, J.390) - Obv: Bust right / Rev: Eagle 
before palace of Rastatt - XF, added same piece with loop 80

Deutschland - Deutsche Demokratische Republik
 7552 5 Mark 1989 - 100th Ann. Birth of Carl von Ossietzky (KM131, AKS541, J.1628) - Obv: National arms / Rev: Bust left - Proof 40

7554

7555

7557

Deutschland - Nebengebiete

Danzig

Freie Stadt
 7553 ½ Gulden 1923 (KM144, J.D6) - Obv: value and shield / Rev: Kogge ship - UNC 40
 7554 5 Gulden 1923 (KM147, J.D9) - Obv: Marienkirche / Rev: Arms of Danzig with 2 lion supporters - 24.97 g. - a.XF 200

Deutsch Neu-Guinea

 7555 2 Pfennig 1894-A, Berlin (KM2, AKS912, J.702) - Obv: Value within beaded circle / Rev: 2 crossed palm leaves - 2.01 g - UNC 100
 7556 10 Pfennig 1894-A (KM3, AKS911, J.703) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - 9.93 g. - once cleaned, XF 80

 7557
10 Pfennig 1894-A (KM3, AKS911, J.703) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - 10.02 g. - small scratches on 
rev., XF/UNC 150

 7558 Neu-Guinea Mark 1894-A, Berlin (KM5, AKS909, J.705) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - 5.54 g. - cleaned, 
XF 200

7559
7561

 7559
Neu-Guinea Mark 1894-A, Berlin (KM5, AKS909, J.705) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - 5.55 g. - cleaned, 
XF 200

 7560 2 Neu-Guinea Mark 1894-A, Berlin (KM6, AKS908, J.706) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - mintage 15.000 
pcs., 11.09 g. - cleaned, edge nicks, VF 100

 7561
2 Neu-Guinea Mark 1894-A, Berlin (KM6, AKS908, J.706) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - mintage 15.000 
pcs., 11.09 g. - cleaned, edge nicks, XF 200

7562

 7562
5 Neu-Guinea Mark 1894-A, Berlin (KM7, AKS907, J.707) - Obv: Value within palm leaves / Rev: Bird of paradise - mintage 19.094 
pcs., 27.74 g. - cleaned, XF/UNC 1000

Deutsch Ostafrika
Wilhelm II (1888-1918)

 7563 5 Heller 1908-J (KM11, AKS923, J.717) - Obv: Value within wreath / Rev: Crown of empire - VF 30
 7564 5 Heller 1909-J (KM11, AKS923, J.717) - Obv: Value within wreath / Rev: Crown of empire - VF/XF 30
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 7565 5 Heller 1913-J (KM13, AKS924, J.718) - Obv: Crown and date / Rev: Value - MS62 PCGS 40

 7566 20 Heller 1916-T (KM15, AKS928, J.724) - Obv: Crown with ribbon above date / Rev: Value within wreath, stamped ‘SWHALL 
9SAH’ - copper 11.99 g. - VF 25

 7567 ½ Rupie 1891 (KM4, AKS916, J.712) - Obv: Wilhelm II in uniform Garde du Corps / Rev: Value within palm leaves - mintage 68.342 
pcs. - cleaned, VF 40

 7568 ½ Rupie 1897 (KM4, AKS916, J.712) - Obv: Wilhelm II in uniform Garde du Corps / Rev: Value within palm leaves - mintage 75.000 
pcs. - cleaned, a.XF 80

 7569 ½ Rupie 1904-J (KM9, AKS920, J.721) - Obv: Bust left in Uniform of the Garde du Corps / Rev: Arms of the German-East African 
company - 5.83 g. - slightly cleaned, XF 70

 7570 Rupie 1891 (KM2, AKS915, J.713) - Obv: Bust left in Uniform of the Garde du Corps / Rev: Arms of the German-East African com-
pany - cleaned, edge dents, a.XF 50

 7571 2 Rupien 1894 (KM5, AKS914, J.714) - Obv: Bust left in Uniform Garde du Corps / Rev: German East Africa Company arms - mint-
age 18.000 pcs. - large traces of mounting on obv., cleaned, F/VF 100

 7572
2 Rupien 1894 (KM5, AKS914, J.714) - Obv: Bust left in Uniform Garde du Corps / Rev: German East Africa Company arms - mint-
age 18.000 pcs. - NGC AU Details harshly cleaned (6634601-001) 250

7574

Deutschland

Medals & Tokens

 7573 1551 - Medal ‘Melchior Zobel von Giebelstadt, Bischof von Würzburg, im Alter von 46 Jahren’ by J. Deschler - Obv. Bust right wear-
ing beret / Rev. Coat of arms under two helmets - cast, fields burnished, early recast ? - gilt silver 39 mm 26.26 gram - VF 50

 7574
1629 - Medal ‘Friede von Lübeck’ (Pax 73) - Obv. King Gustav Adolf and others pray kneeling at a burning altar / Rev. Seven lines of 
text and crossed branches - silver hexagonal with suspension loop 31x43 mm 7,72 gram - rare 100

7575

 7575

N.D. (17th C., 1630 ?) Medal ‘Oldermannen Abzeichen der Sankt-Clements-Bruderschaft Schiffergilde’ - Obv. o ISS CLEMENTS o 
BROEDERSCHAP o TOT. EMDEN o OPGERICHTET o A° 1497 Sailing ship to the right on a wavy sea / Rev. PENNINCK o VOR 
o DE o OLDERMANNEN o VNT o SCHAFFEREN o DER o SCHIPPERGILDES Circle with joined hands over crossed anchors, 
two pick hooks and a key - silver cast 67 mm 53.44 gram - aXF - rare - with cards from a previous (Dutch) owner

4000

 7576 1717 - Medal ‘200-Jahre-Jubiläum von Luthers Thesenanschlag’ by G. Hautsch (?) - Obv. Frederick the Wise and Luther / Rev. Text 
within wreath Wir stehen … - silver 32 mm 11.37 gram - aVF 35
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 7577
1721 - Tauftaler Zellerfeld struck with Heinrich Horst’s dies - Obv. Baptism of Christ in the Jordan / Rev. Tekst, date above, C be-
neath - silver 52 mm 29.28 gram - good VF 100

 7578 1732 - Anonimous medal ‘Exodus of the Salzburg emigrants’ - Obv. Christ and St. Andreas / Rev. Christ blesses emigrants - silver 33 
mm 8.45 gram - aVF 25

 7579
1748 Schwäbisch Hall - Medal ‘Centenary of the Peace of Westphalia’ by P.P. Werner (Pax 1205) - Obv. Bible on altar under drapery / 
Rev. Pax sitting with olive branch and cornucopiae, royal eagle with tablet above - silver 35 mm 14.42 gram - almost XF - rare 150

 7580 N.D. (early 18th C.) Medal ‘Moses and the ten commandments’ by G. Hautsch (?) - Obv. Moses on Mount Sinai, signature GH. / Rev. 
The two tablets - silver 39 mm 16.02 gram - VF 30

 7581

N.D. (appr. 1750) - Anonymous moralistic medal (Freemasonry?) by J. Kittel - Obv. DAS KOMMT VON OBEN HER Woman di-
rects the sun’s rays with a magnifying glass onto two hearts on an altar / Rev. UND WIRD AUCH IN DEM GRABE NICHT VERLE-
SCHEN - Cupid on a large double oil lamp, , pyramids in the background - Edge: upward lettering DER LIBE BAND UND DISER 
RAND HAT UMB UND UMB KEIN ENDE - silver 54 mm 54,31 gram - good VF, small edge dents - engraved on the oil lamp MPB

80

 7582 N.D. (appr. 1803) Medal ‘Erinnerung an die Konfirmation’ by Loos - Obv. Christ blessing children / Rev. Goblet on altar - silver 40 
mm 18.86 gram - VF 35

 7583 1851 - Medal ‘Grundsteinlegung des Doms zu Köln’ by J. Wiener - bronze 59 mm - VF 20
 7584 N.D. (1898-1927) - ‘Kreuzer NIOBE Werth-Marke 5 (Pfennig)’ (Menzel -, cp. 38193) - punched S.M.S. ,,NIOBE” - rare 20

 7585 Silver medal nd. (1920) - restrike - 950th Ann. City of Rothenburg (cf. Opitz3976) - Obv: City view under bright sun / Rev: Seals of 
the city - 41 mm 29.64 g. - XF 30

 7586 1929 - Medal ‘Treaty of Lateran’ by K. Roth - Obv. Bust Pius XI left wearing tiara / Rev. Coat of arms under tiara-crowned keys / 
Edge (inward) BAYER. HAUPTMÜNZAMT-FEINSILBER - silver 36 mm 19,87 gram - aXF 15

 7587 N.D. (1964 ?) Medal ‘Friede von Rastatt 1714’ - Obv. Busts Prince Eugen and marshal Villar facing each other / Rev. Mars closes the 
Janus Temple - silver 50 mm 42,75 gram - XF - After a medal by Martin Brunner. 15

 7588 2000 - Medal ‘Ratification Peace of Westphalia in Nürnberg 1650’ by G. Veroi - Obv. Soldier and angel / Rev. Signing of the peace 
document - silver 50 mm 49,69 gram - XF 15

 7589 2003 - Medal by Bernd Göbel - Obv. Bird can fly out the window / Rev. Text by Reinholt on cross - copper 70 mm - XF 25

 7590 German South West Africa (Namibia), Keetmanshoop, ½ Mark artillery mess token (Menzel12846.1, Schimmel50.1001) - Obv: ‘3. 
Kompagnie’ and star / Rev: ½ Mark - zinc 25.6 mm 3.74 g. - VF 50

7591

Medals & Tokens - Karl Goetz

 7591
1938 - Medal ‘Das Heilige Deutsche Reich (Der Anschluss)’ by Karl Goetz (Kienast546) - Obv. Germania sitting between eagles and 
swastica coats of arms / Rev. Coats of arms / on edge: ‘Bayer. Hauptmünzamt. Feinsilber’ - silver 36 mm 19.49 gram - XF 100

 7592 1915 - Medal ‘Sinking of the Lusitania’ by Karl Goetz (Kienast156) - Obv. People buy tickets at the counter, helped by Death / Rev. 
The sinking of the ship - iron cast 55 mm - XF 50

7593
7594

Dominican Republic

 7593
30 Pesos 1955 - 25th Ann. of the Trujillo regime (KM24, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: President’s bust left - Gold, mintage 
33.000 pcs. - a.UNC 1200

 7594 30 Pesos 1974 - 12th Central American and Caribbean Games (KM36, Fr.2) - Obv: National arms / Rev: Games symbol - Gold - UNC 400
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Egypt

Ottoman Empire

Mahmud II (1808-1839)
 7595 Bi 20 Para AH1223/23 (KM176) - 1.41 g. - good VF 25

Abdul Mejid (1839-1861)
 7596 Para AH1255/4, Misr (KM220) - Obv. Toughra, value below / Rev. Mint, year - 1.06 g. - VF, rare coin 40
 7597 Para AH1255/6, Misr (KM220) - Obv. Toughra, value below / Rev. Mint, year - 1.40 g. - XF/UNC, rare coin 60

 7598 Para AH1255/8, Misr (KM221) - Obv. Toughra, flower, regnal year / Rev. Circular script, value, year - 1.36 g. - XF/UNC, extremely 
rare coin 400

 7599 5 Para AH1255/8, Misr (KM224.1) - Obv. Toughra, flower, value / Rev. Circular script, value, year - 6.63 g. - XF 20
 7600 10 Para AH1255/3, Misr (KM225) - Obv. Toughra, flower, value / Rev. Mint & year - 0.37 g. - UNC 40

 7601 10 Para AH1255/15, Misr (KM226) - Obv. Toughra, flower, regnal year / Rev. Circular script, value & year - 12.88 g. - XF with some 
mint lustre 20

 7602 20 Para AH1255/11, Misr (KM227) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 0.73 g. - XF/UNC 60
 7603 Qirsh AH1255/5, Misr (KM228) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 1.43 g. - some spots, otherwise XF 40
 7604 Qirsh AH1255/23, Misr (KM228) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 1.38 g. - minor dent, UNC 60
 7605 5 Qirsh AH1255/4, Misr (KM229) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 6.93 g. - attractive XF 400
 7606 5 Qirsh AH1255/5, Misr (KM230) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 0.34 g. - UNC 40
 7607 5 Qirsh AH1255/23, Misr (KM230) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 0.40 g. - UNC 40
 7608 10 Qirsh AH1255/5, Misr (KM231) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 13.73 g. - reeded edge, good VF 400

7609 7610

 7609
20 Qirsh AH1255/1, Misr (KM232) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 27.35 g. - oblique edge milling, oval 
fives, VF 600

 7610 20 Qirsh AH1255/2, Misr (KM232) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - 27.48 g. - oblique edge milling, VF 600

7611 7613 7614 7615

 7611 50 Qirsh AH1255/1, Misr (KM234.1, Fr.74) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 4.20 g. - VF 250

 7612 50 Qirsh AH1255/4, Misr (KM234.1, Fr.74) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 4.22 g. - minor flan and 
edge defects, VF 180

 7613 50 Qirsh AH1255/4, Misr (KM234.1, Fr.74) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 4.28 g. - XF/UNC 200

 7614 50 Qirsh AH1255/15, Misr (KM234.2, Fr.74) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 4.22 g. - XF 200

 7615 100 Qirsh AH1255/4, Misr (KM235.1, Fr.73) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 8.52 g. - VF/XF 350

 7616 100 Qirsh AH1255/16, Misr (KM235.2, Fr.73) - Obv. Toughra, sprig, value below / Rev. Mint & year - Gold 8.39 g. - edge irregulari-
ties, good VF 350

Abdul Aziz (1861-1876)

 7617 4 Para AH1277/4, Misr (KM240) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 2.51 g. - UNC 20
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 7618 10 Para AH1277/9, Misr (KM242) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 5.07 g. - Fine 250
 7619 10 Para AH1277/3, Misr (KM243) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 0.30 g. - XF/UNC 50
 7620 10 Para AH1277/15, Misr, with flower (KM243a) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 0.28 g. - traces of mounting, XF 30
 7621 20 Para AH1277/7, Misr, no flower (KM245) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 12.16 g. - good VF, rare coin 300
 7622 20 Para AH1277/8, Misr, with flower (KM246) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 12.80 g. - VF 20
 7623 20 Para AH1277/9 & 10, Misr, with flower (KM246) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 11.94 & 12.55 g. - resp. F & XF 50

 7624 20 Para AH1277/9, Misr, with flower (KM246) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 11.90 g. - XF/UNC, added 20 Para 
AH1277/9 possible contemporary counterfeit 70

 7625 20 Para AH1277/1, Misr (KM247) - Obv: Toughra, value / Rev. mint, year - 0.70 g. - pierced, otherwise attractive good VF 70
 7626 40 Para AH1277/10, Misr (KM248.1) - Obv: large & small toughra, value / Rev. mint, year - 25.12 & 24.89 g. - VF/XF (2) 30
 7627 Qirsh AH1277/6, Misr (KM250) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - 1.25 g. - XF 40
 7628 Qirsh AH1277/6, Misr (KM250) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - 1.26 g. - VF 30
 7629 Qirsh AH1277/10 & 12, Misr (KM250/250a) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - resp. Fine & UNC 40
 7630 Qirsh AH1277/13, Misr (KM250a) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - 1.37 g. - UNC 40
 7631 2½ Qirsh AH1277/4, Misr (KM251) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - paris mint, 3.14 g. - UNC 250

7632
7634 7636

 7632 2½ Qirsh AH1277/11, Misr, with flower (KM252a) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - 3.46 g. - good VF, rare coin 500

 7633 5 Qirsh AH1277/4, Misr (KM253.1) - Obv: Toughra / Rev. mint, year - paris mint, 6.03 g. - good VF 75

 7634 5 Qirsh AH1277/4, Misr (KM253.2) - Obv: Toughra / Rev. mint, regnal year 4 retrograde - Paris mint, 6.25 g. - good VF 150

 7635 5 Qirsh AH1277/4, Misr, with flower (KM254) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year - 6.86 g. - good VF 300

 7636 5 Qirsh AH1277/8, Misr, with flower (KM254) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year - 7.11 g. - a.XF 500

7637
7638 7639

 7637 5 Qirsh AH1277/10, Misr, with flower (KM254a) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year - 6.83 g. - a.XF, dark patina, scarce 500

 7638 10 Qirsh AH1277/2, Misr, with flower (KM256) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year - 13.71 g. - good VF 600

 7639 10 Qirsh AH1277/4, Misr (KM257) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year - Paris mint 12.54 g. - XF 200

7640

7642 7643

 7640 20 Qirsh AH1277/1, Misr, with flower (KM260) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year - 27.87 g. - VF, even wear 600

 7641 25 Qirsh AH1277/8, Misr (KM261) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 2.12 gram - some flan defects, otherwise XF 100

 7642 25 Qirsh AH1277/13, Misr (KM261) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 2.15 gram - UNC 150

 7643 50 Qirsh AH1277/14, Misr (KM262) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 4.19 gram - XF 200
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 7644 100 Qirsh AH1277/15, Misr (KM263) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 8.49 gram - XF 400

 7645 100 Qirsh AH1277/4, Misr (KM264) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 8.48 gram - XF 700

British Occupation

Fuad I (1917-1922)

 7646 10 Piastres AH1335/1920-H (KM327) - Obv: Text above date / Rev: Value above dates - Struck during the time after World War I 
when Fuad was Sultan of Egypt under close British administration - VFF 40

7647

7648

Republic (1953-1958)

 7647
5 Pounds AH1377 (1957) - 5th Ann. of the Revolution (KM388, Fr.116 (41)) - Obv: Ramses II (as archer) in chariot right / Rev: Value 
and date above wings - Gold - NGC MS61 (6637364-01), nearly prooflike with highly reflective fields 2000

Arab Republic (1971- )

 7648
Pound AH1400 (1980) - Egypt-Israel Peace Treaty (KM509, Fr.144) - Obv: Head Sadat left and dove with olive branch / Rev: Legend 
and dates - Gold 8.00 g. - Proof 300

7649

7650

Medals & Tokens

 7649
50 Centimes Token 1892 - Société Coopérative du Canal de Suez (KM Tn10, Lec.15) - aluminum - NGC AU Details cleaned 
(6287082-018) 100

 7650 Medallion for Egyptian ladies - Gold 7.23 g., an imitation of Austrian 4 Ducats 1914 -  with large mount, XF 300

7651

El Salvador

 7651 Peso 1892-CAM (KM114) - Obv: National arms / Rev: Flag on pole - VF 150

 7652 5 Colones 1997 (KM162) Bi-metallic bronze plated center in Nickel-plated steel ring - this coin was not released for circulation, 
almost the entire mintage was melted - UNC, very rare 50



Friday November 17 England

400

7653 7654
7655

kavel TRUE Inzet

England

Late Anglo-Saxon coinage (973-1066)
Æthelred II (978-1016)

 7653
Penny nd., second hand type (c.985-991), London mint, moneyer Ælfget (S.1146, N.768) - Obv: Diademed bust right sceptre before, 
legend +EDELRED REX ANGLOX / Rev: Hand of Providence, curve at each side, A (alpha) and W (omega) flanking, legend +ÆLF-
GET M ̅O̅ LVNDO - 1.26 g. - wrinkled, VF, rare coin

100

Cnut (1016-1035)

 7654
Penny nd., short cross type (c.1029-36), London mint, moneyer Lifinc (S.1159, N.790) - Obv: Diademed and draped bust left, lis-
tipped sceptre in front: +CNV-T RECX / Rev: Voided short cross, annulet at center; +LIFINC ON LVNDE - 1.05 g. - VF 100

House of Lancaster (1399-1461)
Henry V (1413-1422)

 7655
Half-Noble nd., London mint (S.1749-50, Schneider237-239, North1377, Fr.110) - Obv: King standing in ship facing, holding sword 
and shield, no broken annulet on ship, no mullet above shield / Rev: Ornamental cross with h in center, no broken annulet - 3.49 g. - 
good VF, rare coin

2000

Henry VI (1422-1461)

 7656 Groat nd., Rosette-mascle issue (1430-31), Calais (S.1859, N.1446) - Obv: King facing within tressure of arches, lis at cusps / Rev: 
Long cross pattée with three pellets in each quarter - 3.35 gram - VF 40

House of Tudor (1485-1603)
Mary (1553-1554)

 7657 Groat nd., mm. pomegranate (S.4792, N.1960) - Obv: Crowned bust left / Rev: Long cross fourchée over shield of arms - 1.68 gram - 
cleaned, F/VF 100

Philip and Mary (1554-1558)

 7658 Shilling 1554, Tower mint, S.2500, N.1967) - Obv: Under crown, busts Philip and Mary facing / Rev: Crowned arms X-II flanking 
crown - 5.83 g. - harsly cleaned, scratches, Fine 50

7659 7660

Elizabeth I (1558-1603)

 7659
Angel nd., Tower mint, fifth issue, mm. latin cross (1580-81) (S.2525, N.1991/1, Schneider767) - Obv: St. Michael standing slaying 
the dragon / Rev: Sailing ship with shield and cross as mast, E and Rose at sides - Gold 5.18 g. - minor edge chips, otherwise XF, rare 
in this condition

2000

 7660
Shilling nd., second issue, mm. Martlet (1560-61) (S.2555, N.1985) - Obv: Crowned bust left / Rev: Long cross fourchée over shield - 
6.15 g. - cleaned, dark spots, wavy flan, otherwise VF/XF, sharply struck 700

7661 7663

House of Stuart, Commonwealth and Orange (1603-1714)

Commonwealth (1649-1660)

 7661
Halfcrown 1653, London mint, mintmark sun (KM391.1, S.3215) - Obv: English shield of arms within palm- and laurel wreath / Rev: 
Conjoined shields, mark of value above - 14.36 g. - irregular flan, good Fine 200

Charles II (1660-1685)

 7662 Halfcrown nd., third issue with inner circles (KM410, S.3321) - Obv: Crowned bust left, value XXX behind head / Rev: Shield of 
arms over long cross fourchee - 14.79 g. - irregular flan, a.VF 150

James II (1685-1688)

 7663
Halfcrown 1686 - Secundo (KM452, S.3408) - Obv: First laureate and draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields, garter star 
at centre - 14.66 g. - good VF 150
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 7664
Guinea 1685 (KM453.1, S.3400, Fr.295) - Obv: First laureate bust left, no symbols below / Rev: Crowned cruciform shields, sceptres 
in angles - Gold 8.20 g. - many marks, dents and scratches, VF 500

William III (1694-1702)

 7665
Halfcrown 1697 - Nono (KM491.7, S.3487) - Obv: First laureate bust right / Rev: Crowned cruciform arms, large shields, ordinary 
harp - die cracks, VF, with remnants of incuse lettering to be found on both sides! 100

Anne (1702-1714)
 7666 Shilling 1708 (KM523.2, S.3611) - Obv: Third draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields, plumes in angles - 5.77 g. - Fine 20

 7667 Shilling 1708, Edinburgh - E and star (KM524.1, S.3615) - Obv: Crowned and draped bust left / Rev: Crowned cruciform arms - 5.90 
g. - F/VF 50

7668

7670

 7668
Crown 1707-E, Edinburgh - Sexto (KM526.1, S.3600) - Obv: Second draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields - 29.64 g. - 
light scratches, VF 150

House of Hanover (1714-1901)

George II (1727-1760)
 7669 Sixpence 1757 (KM582.2, S.3711) - Obv: Laureate and draped bust left / Rev: Crowned cruciform shield - a.XF 10

George III (1760-1820)

 7670
Restrike Pattern Guinea 1791, by C.H. Küchler (W&R 107, cf. Selig 1130) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned spade-shaped 
arms - gilt copper, 5.70 g. - UNC 400

 7671 3 Shillings 1812 - Bank Token (KM Tn5, S.3770) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - VF 30

 7672 3 Shillings 1813 - Bank Token (KM Tn5, S.3770) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - 14.70 g. - XF with attrac-
tive patina 50

 7673 Penny 1806 (KM663, S.3780) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Britannia left - XF 20

7674

7677

7680

 7674
Halfcrown 1817 (KM672, S.3789) - Obv: Small laureate head right / Rev: Crowned shield within order chain - NGC AU58 (6636692-
001) 100

George IV (1820-1830)
 7675 Penny 1822 - Maundy (KM683, S.3821) - Obv: Laureate head left / Rev: Crowned 1 - VF/XF 5
 7676 Penny 1826 (KM693, S.3823) - Obv: Laureate head left / Rev: Seated Britannia right - XF 20
 7677 Half-Sovereign 1828 (KM700, S.3804, Fr.380) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned shield of arms - Gold - a.VF 300

Victoria (1837-1901)

 7678 Penny 1862 - Bun Head issue (KM749.2, S.3954) - Obv: Young bust left, wreath of 16 leaves / Rev: Britannia seatd right - NGC UNC 
Details cleaned (6636027-003) 50

 7679 Penny 1887 (KM755, S.3954) - Obv: Laureate bust left / Rev: Britannia seated right - NGC MS64 BN (6287067-010) 70

 7680
Penny 1896 (KM790, S.3961) - Obv: Old veiled bust left / Rev: Britannia seated right - NGC MS65 RB (6287067-014), tied as finest 
at NGC 150

 7681 Threepence (1838-1887) - Misstrike due to a split flan, broken open during the striking and partly loosened, so that the lower part of 
the reverse surface is missing - 0,95 gram - a rare kind of misstrike 30

 7682 Threepence 1869 (KM730, S.3914C) - Obv: Young head left / Rev: Crowned value - cleaned, VF, key date of the series 20
 7683 Crown 1845 - Cinquefoil stops (KM741, S.3882) - Obv: Young head left / Rev: Crowned shield within branches - 27.94 g. - Fine 50
 7684 Half-Sovereign 1892 (KM766, S.3869, Fr.393) - Gold - VF 150
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 7685
Sovereign 1869 - die number 2 (KM736.2, S.3853, Fr.387) - Obv: Young head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - edge 
nicks, a.VF, small die crack around 1 of 1869 300

 7686 Maundy Set 1893 (KM MDS149, S.3943)- Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - avg. a.UNC 50
 7687 Maundy Set 1898 (KM MDS154, S.4027) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - avg. XF/UNC 100

 7688 Trade Dollar 1899 (B) (KM T5) - Obv: Britannia standing / Rev: Oriental design - edge nicks, XF 100
 7689 Trade Dollar 1900-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - cleaned, XF 70

7691

7692

House of Saxe-Coburg-Gotha (1901-1910)

Edward VII (1901-1910)

 7690 Crown 1902 (KM803, S.3978) - Obv: Bare head right / Rev: St. George slaying the dragon - cleaned, a.XF 50

 7691 Maundy Set 1905 (KM MDS162, S.3985) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - XF/UNC 100

 7692 Trade Dollar 1901 B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - XF/UNC 100

 7693 Trade Dollar 1902-B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - a.XF 70

7699

7700

House of Windsor (1910- )

George V (1910-1936)
 7694 Farthing 1926 (KM825, S.4061) with Mint Error ‘Double Struck, 1st Strike Obverse Brockage’ - NGC MS63 Brown (6633596-002) 50
 7695 Farthing 1926 (KM825, S.4061) with Mint Error ‘Reverse Brockage’ - NGC MS65 Brown (6633596-001) 50
 7696 Trade Dollar 1911-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - cleaned, a.XF 50
 7697 Trade Dollar 1912-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - VF/XF 60
 7698 Trade Dollar 1929-B (KM T5) - Obv: Brittania standing / Rev: Oriental design on cross - black stains on rev., XF 80
 7699 Trade Dollar 1930-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design - good XF 80

Elizabeth II (1952-2022)
 7700 10 Pence 1971 struck with mother dies (without rim) on a large cupronickel flan 35 mm 11.46 grams - rare 100

 7701 20 Pence 1982 - silver piedfort (KM P2, S.4230) - Obv: Crowned bust right / Rev: Crowned Rose of England - Proof in orig. box with 
COA 20

 7702 25 Pence 1980 - 80th Birthday of Queen Mother Elizabeth Bowes-Lyon (KM921a, S.LL3) - Obv: Crowned bust right / Rev: Portrait 
left within circle of rampant lions and banners - NGC PR67 Ultra Cameo (6634300-082) 50

 7703 50 Pence 2009 (KM1114, S.4621) Royal Botanical Gardens at Kew - BU in set 100
 7704 Pound 1983 - Piefort in silver (KM P3, S.4222) - Obv: Crowned bust right / Rev: National arms - Silver 19.15 g. - impaired Proof 80
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Medals & Tokens - Vernon

 7705 N.D. (1730’s) - Medal ‘Argyle and Walpole’ (Adams&Chao NLa 1-A) - Obv. Duke of Argyle facing, leaning on pedestal upon which 
a crown / Rev. Devil leading Robert walpole to hell - brass 37 mm 10.95 gram - VF, part of rim missing 45

 7706 N.D. (appr. 1740) - Medal ‘Vernon, Browne and Walpole’ (Adams&Chao NLv 8-G) - Obv. Vernon and Browne shake hands / Rev. 
Devil leading Robert walpole to hell - brass 37 mm 9.53 gram - F/VF 80

 7707 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 13-K) - Obv. Vernon left / Rev. Ships before the harbour 
of Porto Bello - brass 40 mm 12.87 gram - good F - ex M. Rowe auc. 9-2018 40

 7708 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 23-T) - Obv. Vernon left / Rev. Ships before the harbour 
of Porto Bello - brass 37 mm 13.64 gram - F, rim damage - rare 40

 7709
1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 32-X) - Obv. Vernon left / Rev. Ships before the harbour 
of Porto Bello - brass 37 mm 13.88 gram - aVF, envir. d. 70

 7710 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvb 6-J) - Obv. Vernon and Brown half length portraits / 
Rev. Ships before the harbour of Porto Bello - brass 37 mm 12.36 gram - F, small flan defects 30

 7711 N.D. (1739) - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 26-V) - Obv. Vernon left / Rev. Ships before the 
harbour of Porto Bello - brass 37 mm 13.64 gram - good F, dents 40

 7712 N.D. (1739) - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 29-Z) - Obv. Vernon left / Rev. Ships before the 
harbour of Porto Bello - brass 37 mm 17.99 gram - F/VF, grafitti 45

 7713 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvi 5-E) - Obv. Vernon between canon and ship / Rev. Ships 
before the harbour of Porto Bello - brass 39 mm 16.17 gram - F/VF, obv. corroded 30

 7714 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvi 6-G) - Obv. Vernon between canon and anchor / Rev. 
Ships before the harbour of Porto Bello - brass 38 mm 10.567 gram - F/VF, corroded 40

 7715 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvi 11-P) - Obv. Vernon between ship and canon / Rev. 
Ships before the harbour of Porto Bello - brass 38 mm 17.33 gram - VF/XF, corrosion & damage 30

 7716 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvi 13-Q) - Obv. Vernon between ship and canon / Rev. 
Ships before the harbour of Porto Bello - copper 37 mm 15.37 g - F/VF, corroded 40

 7717 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvi 16-W) - Obv. Vernon between ship and canon / Rev. 
Ships before the harbour of Porto Bello - brass 40 mm 17.83 gram - F/VF, corrosion 50

 7718
1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvi 42-RR) - Obv. Vernon half length left / Rev. Ships before 
the harbour of Porto Bello - brass 37 mm 12.72 gram - VF, cleaned 80

 7719 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvl 3-B) - Obv. Vernon standing, Leso kneeling / Rev. Ships 
before the harbour of Porto Bello - brass 38 mm 13.52 gram - VF-, edge damage, holed 30

 7720 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvl 5-D) - Obv. Vernon standing, Leso kneeling / Rev. Ships 
before the harbour of Porto Bello - brass 28 mm 5.53 gram - F/VF, partially corroded 30

 7721 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBvow 1-A) - Obv. Vernon, Ogle and Wentworth standing / 
Rev. Ships before the harbour of Porto Bello - brass 38 mm 13.66 g - VG 30

 7722 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello and Fort Chagra’ (Adams&Chao FCv 14-S) - Obv. Vernon standing between Fort Chagra and ship 
/ Rev. Ships before the harbour of Porto Bello - brass 37 mm 12.89 gram - F/VF 50

 7723 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello and Fort Chagra’ (Adams&Chao FCv 3-B) - Obv. Vernon facing between tree and Fort Chagra / 
Rev. Ships before the harbour of Porto Bello - brass 39 mm 15.29 gram - F, green spots 45

 7724 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello and Fort Chagra’ (Adams&Chao FCv 5-D) - Obv. Vernon facing between tree and Fort Chagra / 
Rev. Ships before the harbour of Porto Bello - brass 39 mm 13.88 gram - F/VF 50

 7725 1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello and Fort Chagre by Admiral Vernon’ (Adams&Chao FCv 1-A) - Obv. Vernon standing facing 
between tree and Fort Chagra / Rev. Ships before the harbour of Porto Bello - brass 39 mm 13.92 gram - F, env. dam. 60

 7726 1740/1 - Medal ‘Raid on Cartagena by Admiral Vernon’ (Adams&Chao CAv 6-G) - Obv. Vernon half to the left, harbour behind / Rev. 
Ships before the harbour of Cartagena- brass 37 mm 9.41 g - VF, part missing 30

7727

 7727
1740/41 - Medal ‘Raid on Cartagena by Admiral Vernon’ (Adams&Chao CAv 6-G) - Obv. Vernon half to the left, harbour behind / 
Rev. Ships before the harbour of Cartagena - brass 37 mm 12.72 g - some minimal dots, almost XF 200

 7728 1741 - Medal ‘Raid on Cartagena by Admiral Vernon’ (Adams&Chao CAv 5-F) - Obv. Vernon half to the left ‘VIEWING THE 
TOWN OF CARTHAGENA’ / Rev. Ships before the harbour of Cartagena- brass cast 35 mm 9.93 g - good VF 70

 7729 1741 - Medal ‘Raid on Cartagena by Admiral Vernon’ (Adams&Chao CAv 5-F) - Obv. Vernon half to the left, Cartagena behind / Rev. 
Ships before the harbour of Cartagena- brass 35 mm 10.05 g - VF 60
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Medals & Tokens

 7730
1688 - Medal ‘William Sancroft, Archbishop of Canterbury and the Bisshops’ by G. Bower (Eimer 288b) - Obv. Bust right with robe 
and cap / Rev. Seven round medaillons containing busts of bishops / plain edge - silver 50 mm 29.95 grams - VF/XF 100

 7731
17th century - Simili engraved silver counter attributed to Simon van de Passe (ca. 1595-1647) - Obv. EDWARDVS 2 REX OBIIT - 
21 SEPTE 1327 Edward II standing / Rev. RAINED 19 YEARS BVRIED AT GLOCHESTER Crowned coat of arms - silver 27 mm 
2.69 g - aVF, small wrinkles

100

7732 7749

 7732
1727 - Medal ‘Coronation of George II’ by J. Croker (Eimer 510) - Obv. Bust left / Rev. George sitting crowned by Britannia - silver 
34 mm 18.23 gram - 120

 7733 1741 - Medal ‘Alexander Pope’ by J.A. Dassier (Eimer 564) - Obv. Bust right / Rev. Text within ornamented border - bronze 54 mm - 
good VF 50

 7734 1742 - Medal ‘Charles Spencer 3th Duke of Marlborough’ by J.A. Dassier (Eimer 568) - Obv. Bust right / Rev. Text - bronze 55 mm 
- XF 50

 7735 1742 - Medal ‘Charles Spencer Duke of Marlborough’ by J.A. Dassier (Eimer 568) - Obv. Bust right / Rev. Text - bronze 55 mm - XF 60

 7736 1743 - Medal ‘Philip Stanhope Earl of Chesterfield’ by J.A. Dassier (Eimer 580) - Obv. Bust left / Rev. Text within ornamented border 
- bronze 55 mm - XF 50

 7737 1744 - Medal ‘Lord Carteret’ by J.A. Dassier (Eimer 584) - Obv. Bust right / Rev. Text within ornamented border - bronze 55 mm - 
almost XF 50

 7738 1745 - Medal ‘Andrew Fountaine’ by J.A. Dassier (Eimer 590 var.) - Obv. Bust right / Rev. Tekst, date in exergue MDCCXLV. - 
bronze 56 mm - aXF 50

 7739 1746 - Medal ‘Jacobite rebellion defeated’ (Eimer 609) - Obv. Bust Duke of Cumberland right / Rev. Highlander kneeling before 
crowned lion - silver cast 31 mm in frame as brooche 40

 7740 1800 - Medal ‘Charles James Fox’ by J.G. Hancock (Eimer 915) - Obv. Bust right / Rev. Text within wreath - bronze 53 mm - XF 50

 7741 1806 - Medal ‘Abraham de Moivre’ by J.A. Dassier (Eimer 563) - Obv. Bust right / Rev. Text within ornamented border - bronze 54 
mm - XF 50

 7742 1806 - Medal ‘Death of Charles James Fox’ (Eimer -) - Obv. Portrait left / Rev. Text and legend between palm branches - bronze 38 
mm - XF 50

 7743 1806 - Medal ‘Death of Charles James Fox’ by T. Webb (Eimer 979) - Obv. Bust right (die crack) / Rev. Victory standing on globe - 
bronze 54 mm - aXF 50

 7744 1806 - Medal ‘Death of William Pitt’ by T. Webb (Eimer 975) - Obv. Portrait left / Rev. Rock in the waves - bronze 53 mm - XF 50

 7745 1807 - Token struck c.1814 for use in Sierra Leone ‘Abolition of the Slave Trade’ by G.F. Pidgeon and J. Philips (Eimer984) - Obv. 
Two men clasping hands /Rev. Arabic inscription - bronze 36 mm 16.51 g. - F 25

 7746 1810 - Medal ‘Imprisonment of Francis Burdett’ (Eimer 1011) - Obv. Bust right / Rev. Text within radiate circle - bronze 48 mm - 
almost XF 50

 7747 1812 - Medal ‘Assasination of Spencer Perceval’ by W. Turnpenny (Eimer 1022) - Obv. Bust left / Rev. Britannia mourning on tomb - 
bronze 49 mm - good VF 50

 7748 ND (1812) - Medal ‘Wellington created an Earl’ by T. Webb (Eimer 1029) - Obv. Portrait left / Rev. Text within wreath - bronze 54 
mm - almost XF, small scratch and dent at eyebrow 30

 7749
1821 - Medal ‘Coronation of King George IV’ by B. Pistrucci (Eimer 1146a) - Obv. Laureate portrait to the right / Rev. George en-
throned, crowned by Victoria, opposite Britannia Scotia and Hibernia - gold 35 mm 31,06 gram - VF/XF, partly cleaned 1200

 7750 1848 - Medal ‘European visit of the Chinese junk Keying’ by Allan & Moore - Obv. Junk to right / Rev. Text ‘The first Chinese vessel 
ever brought to Europe ...’ - tin 27 mm - small tin pest spots but aXF 40
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 7751
1858 - ‘Prize medal of Ushaw College seminary’ by C.F. Voigt - Obv. Mitered bust of cardinal William Allen half to the left / Rev. 
Figures attend the Madonna and Child - silver 67 mm 157.51 gram - aXF 180

 7752 1859 - Medal ‘Händel Centenary Festival’ by W.J. Taylor (Eimer 1527) - Obv. Bust right / Rev. Text within ornamented border / 
Edge: A. CLEMENT. PERFORMER. - bronze 41 mm - XF - NB Medals were presented to the performers on the festival. 20

 7753 1867 - Medal ‘William Dyce’ by G.G. Adams (Eimer 1594) - Obv. Portrait left / Rev. Detail from ‘The good shepherd’ - bronze 57 
mm - good VF, varnished 30

 7754 Middlesex - Mail Coach Halfpenny Token 1797 (Withers363) - Obv: Mail coach right with 4 horses / Rev: 8-line legend above JF 
cypher, all within wreath - bronze 28.3 mm, 8.67 g. - UNC, added Germany medal 1570 (later casting) ‘Death of Nicolaus Gallus’ 30

 7755 Norwich, Nathaniel Bolingbroke - Halfpenny 1792 DH14) - Obv: Arms of Norwich / Rev: Arms of Duke of Norfolk / Edge: PAY-
ABLE AT N BOLINGBROKES HABERDASHER & C NORWICH .X. - bronze 10.09 g. - UNC 30

 7756 Suffolk, Blything - Halfpenny 1794 (D&H-19) - Obv: Yeoman on horseback left / Rev: Castle within crowned garter / Edge: GOD 
SAVE THE KING AND CONSTITUTION - copper - NGC MS62BN (4624619-007) 50

7758

7764

Eritrea - Italian Colony

Umberto I (1889-1900)
 7757 2 Lire 1890-R (KM3, Gig.3/R, Pag.632) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value above wreath - test mark on rev., a.XF 60
 7758 2 Lire 1896 (KM3, Gig.4/R) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value - mintage 750.000 pcs., 9.94 g. - VF/XF 200

Vittorio Emanuele III (1900-1945)

 7759 Tallero 1918-R (KM5, Gig.1/R) - Obv: Draped female bust right / Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast - 27.85 g. - cleaned, 
VF 60

 7760 Tallero 1918-R (KM5, Gig.1/R) - Obv: Draped female bust right / Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast - 28.03 g. - cleaned, 
VF 60

Ethiopia

Kingdom
Menelik II (1889-1913)

 7761 1/32 Birr EE1889 (KM11) - Obv: Crowned bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - a.UNC (4) 100
 7762 Birr EE1889 (KM5) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - good VF 70

 7763 Birr EE1889 (KM5) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - harshly 
cleaned, VF 60

 7764
Talari EE1889 (1897) (KM X2) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned lion to right - 32.54 g. - Proof, ex MPO/HAE auction 26 lot 
2584 150

Faeroer Islands
 7765 1, 2, 5, 10 & 25 Ore 1941 (KM1-5, Sieg1-5) - avg. VF (5) 50

Fiji

 7766 10 Dollars 1980 - 10th Ann. of Independence (KM46a) - Obv: National arms / Rev: Bust Charles ¾ left - mintage 3.001 pcs. - Proof 
in orig. box 25

Finland

Nicholas II (1894-1917)
 7767 Markka 1915-S (KM.3.2, Sieg45) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within wreath - UNC 30
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 7768
20 Markkaa 1913-S (KM9.2, Sieg82, Bitkin391, Fr.3) - Obv: Crowned imperial double-headed eagle / Rev: Value and date within 
circle - Gold - cleaned, a.UNC 300

Civil War (1918)
 7769 5 Penniä 1918 (KM21, Sieg14) - Obv: Three clarion horns and flag within wreath / Rev: Value - mintage 34.880 pcs. - XF/UNC 50

Republic
 7770 Markkaa 1929 (KM30) with mint error ‘Double struck’ - VF 20
 7771 500 Markkaa 1952-H (KM35, Sieg 70) - Obv: Denomination within wreath / Rev: Olympic logo above date - UNC (2) 35

France

Merovingians (458-751)

 7772 AR Denier nd. Toulouse (Dupl.1210, PdA3676, Boud.710, Roberts4225) - Obv: Cross pattée; VVIELMO COME / Rev: Cross pattée, 
S in second quarter; TOLOSA CIVI, PII+ (for PAX ) and crozier-shaped P - 1.26 g. - VF 50

Carolingian (719-987) - Poitou
Charles the Bald (Charles le Chauve) (840-877)

 7773 AR Denier nd. (840-864), class 1, Cross and Temple type, Paris mint (Depeyrot762, M&G827) - Obv: Cross pattée; + CΛRLVS RE+ 
FR / Temple façade; PΛRISII CIVITAS - 1.51 g. - VF 80

 7774 AR Denier, class 1 Paris mint (Depeyrot761, cf. M&G826) - Obv: Cross pattée; CΛRLVS REX / Rev: PΛRI S•II in two lines - 1.70 
g. - a.F, rare 50

Aquitaine
Pippin I (839-852)

 7775
Obol nd., Limoges (Morrison/Grunthal 611) - Obv. Short cross, circle of pearls; PIPINVS REX / Rev. Mint in two lines; LIMO DI-
CAS - 0.46 gram, 16 mm - flan damage/porous, Fine, extremely rare 250

Bourgogne
Philippe le Bon (1419-1467)

 7776 AR Blanc à l’écu nd. (1422-23) (B.1228; P.A.5729) - Obv: Quartered arms in trilobe / Rev: Floriated cross - 3.14 g. - minor flan 
defects, VF 30

Lorraine
Antoine (1508-1544)

 7777 Teston 1527 (Boud.1514) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned arms - 9.46 g. - VF, ex collection Berkman, collection Coenen 100

7778 7780
7785

 7778
Teston 1537 (Flon 589/40, Boud.1514) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned arms - 9.14 g. - VF, ex collection Berkman, collec-
tion Coenen 150

 7779 Teston 1544 (Boud.1514) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned arms - 9.20 g. - a.VF, ex collection Berkman, collection Coenen 100
Charles II (1593-1607)

 7780
Quart d’ecu d’argent (Teston) 1601 (Boud.1322) - Obv: Bust left, date below bust / Rev: Arms under cardinal’s hat - 8.94 g. - good 
VF 100

Charles III (1545-1608)

 7781 Double Denier nd., Nancy (Boud.1538) - Obv: Crowned arms / Rev: Sword pointing down - 0.91 g. - VF, ex collection Berkman, 
collection Coenen 30

 7782 Demi-Gros nd. (Boud.--, Flon p.662.161-63) - Obv: Crowned double arms / Rev: Eagle - 1.15 g. - XF, sharp piece with mint lustre, ex 
collection Berkman, collection Coenen 25

 7783 Quart de Teston 1581 (Boud.--, Flon 660/147ff) - Obv: Crowned bust right, legend starting with CAROLVS / Rev: Crowned arms, 
crowned Lorraine crosses besides - 2.23 g. - good VF, ex collection Berkman, collection Coenen 80

 7784 Quart de Teston 1584 (Boud.--, Flon 146ff) - Obv: Crowned bust right / Rev: Crowned arms, crowned Lorraine crosses besides - 2.11 
g. - flan cracks, F/VF, ex collection Berkman, collection Coenen 40

 7785
Quart de Teston au buste juvénile nd. (Boud.1528) - Obv: Crowned young bust right / Rev: Crowned arms, Lorraine crosses besides - 
2.20 g. - VF, ex collection Berkman, collection Coenen 100

 7786 Quart de Teston nd. (Boud.1530) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms, Lorraine crosses besides - 2.25 g. - VF, ex collection Berk-
man, collection Coenen 70

 7787 Quart de Teston nd. (Boud.1530) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms, Lorraine crosses besides - 2.33 g. - F/VF, ex collection 
Berkman, collection Coenen 30

 7788 Quart de Teston nd. (Boud.1534) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms, crowned Lorraine crosses besides - 2.07 g. - cleaned, a.VF, 
ex collection Berkman, collection Coenen 30

 7789 Teston 1581 (Boud.--, Flon647/98) - Obv: Crowned older bust right / Rev: Crowned arms, crowned Lorraine crosses beside - 9.04 g. - 
good Fine, ex collection Berkman, collection Coenen 30
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 7790
Teston 1583, Nancy, mm Nicolas Gennetaire (Boud.--, Flon129) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms, crowned Lorraine crosses 
beside, G at 12 o’clock - 8.914 g. - VF, ex collection Berkman, collection Coenen 100

 7791 Teston nd. (Boud.1527) - Obv: Crowned young bust right / Rev: Crowned arms - 9.05 g. - VF, ex collection Berkman, collection 
Coenen 50

 7792 Teston nd. (Boud.1527) - Obv: Crowned young bust right / Rev: Crowned arms - 9.42 g. - good VF, ex collection Berkman, collection 
Coenen 80

 7793
Teston nd. (Boud.1529) - Obv: Crowned older bust right / Rev: Crowned arms - 9.28 g. - a.XF, nice qualitiy, ex collection Berkman, 
collection Coenen 200

 7794 Teston nd. (Boud.1533) - Obv: Older bust right / Rev: Crowned arms - 8.72 g. - a.VF, ex collection Berkman, collection Coenen 50

 7795 Teston nd. au buste vieux et au col plat, Nancy (1582-1618) (Boud.1533) - Obv: Bust right; CAROL D.G. CAL. LOTH. B. GEL. 
DVX / Rev: Crowned arms; MONETA. NOVA NANCEII. CVSA - 9.31 g. - VF 60

Henri I (1608-1624)
 7796 Teston nd. 1614, Nancy (KM18, Boud.1548) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms - 8.88 g. - F/VF 60

7797 7799

Charles IV & Nicole (1624-1625)

 7797
Teston 1624, Nancy (KM30, Boud.--, Flon 689/2) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Crowned arms - 8.92 g. - good VF, ex collec-
tion Berkman, collection Coenen 80

Charles IV (1625-1675)

 7798 Teston 1630, Nancy (KM45, Bou.1557) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned quartered arms - 8.70 gram - good VF, ex collec-
tion Berkman, collection Coenen 70

 7799
Teston 1632, Nancy (KM45, Bou.1557) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned quartered arms - 8.61 gram - good VF, misstrike, 
ex collection Berkman, collection Coenen 100

Lyon

 7800 AR Denier nd., ca. 700, Lyon, episcopal coinage (Belfort2364, Prou104) - Obv: Retrograde letters LV under an abbreviation line / 
Rev: Cantoned cross of S-E-P-S - 0.91 g. - Fine 40

7801
7803

Metz

City

 7801
Taler 1630 (KM14, Dav.5580) - Obv: Double headed eagle, city arms on breast / Rev: St. Stephan standing facing left in mandorla 
holding palm branch - 27.91 g. - VF 200

 7802 Taler 1641 (KM27, Dav.5583) - Obv: City arms in ornamented frame / Rev: Bust of St. Stephan left - 28.33 g. - flan defects, F/VF 100

Orange

William IX (1647-1650)

 7803
½ Ecu 1649 mm. DE for Louis Deslonges (V/vdW 102 / KM 95) - Obv. Bust of the prince with long hair to right, below rose / 
Crowned arms, below mm. - 13.54 gram - VF+ / very rare - NB. William IX was known in The Netherlands as ‘Stadhouder’ Willem II 500
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Strasbourg

 7804
60 Kreuzer (Gulden) nd. (1669) (KM197, Dav.1041A) - Obv: Arms in decorated cartouche, value LX-K above / Rev: Large heraldic 
lily - 19.27 g. - cleaned, VF 100

7805 7807

Royal (987-1793)

François I (1515-1547)

 7805
Ecu d’or au soleil nd., 5th type, 3rd emission (1519), Bayonne, anchor on both sides (Dupl.775, C.1073-74, Fr.345) - Obv: Crowned 
arms of France under sun / Rev: Floriated cross with two F’s and 2 lis corners - Gold 3.31 g. - good VF 350

Henri II (1547-1559)

 7806 Douzain aux croissants 1550-3, Grenoble (Dupl.997, C.1305ff, L.835) - Obv: Crowned arms flanked by two crowned cresents, 3 
below / Rev: Floriated cross, crowns and H’s in angles - 2.44 g. - VF 25

Charles IX (1560-1574)

 7807
Ecu d’or au soleil 1563-A, Paris (Dupl.1057, Fr.378) - Obv: Crowned arms, sun above, date MDLXIII, legend with CAROLVS VIIII 
/ Rev: Floriated cross, A in center; CHRISTVS REGNAT VINCIT ET IMPERAT - Gold 3.33 g. - VF/XF 400

Henri III (1574-1589)

 7808 Franc d’argent 1586-M, Toulouse (Dupl.1130, C.1427, L.970) - Obv: Laureate bust with collar right, M below / Rev: Cross of 4 fleur 
de lis, H in center - 13.64 g. - scratches, cleaned, VF 60

7809
7812

Louis XIII (1610-1643)

 7809
¼ Ecu 1643-A, 2nd poinçon de Warin, rose (KM134.1, Gad.48/R2, Dupl.1351) - Obv: Laureate, armored and draped bust right / Rev: 
Crowned shield - 6.86 g. - XF, ex Elsen auction 141 (June 2019) lot 1209 100

Louis XIV (1643-1715)

 7810 ¼ Ecu à la mèche longue 1652-A (KM162.1, Gad.140) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms of France - 6.80 
g. - VF 50

 7811 Demi-écu à la mèche longue 1652-E, Tours (KM164.6, Gad.169, Dupl.1470) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned 
shield - NGC MS61 (6613660-004), adjustment marks 70

 7812
Demi-écu à la mèche longue 1655-L, Bayonne (KM164.12, Gad.169, Dupl.1470) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: 
Crowned shield - NGC MS62 (6613664-005), top pop at NGC 100

 7813 ½ Ecu au buste juvénile 1661-L, Bayonner (KM202.19, Gad.173) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms - 13.67 
g. - adjustment marks, VF 30

 7814 Ecu aux 8 L 170?, date and mint invisible (KM360, Gad.224) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned doubled cruciform L’s, fleur-
de-lis in angles - struck over Ecu aux insignes 1702 - a.VF 60

 7815 Ecu aux 8 L 1704-A (KM360.1, Gad.224) - Obv: Armoured bust right / Rev: Crowned double L’s in cruciform, fleur-de-lis in angles - 
27.05 g., struck over Ecu aux insignes 1701 - a.XF 80

 7816 Lille, Siege coinage - 5 Sols 1708 (KM5, Malliet3, Boud.2315 / Vanhoudt 757 R2) - Obv: Crowned and draped crest on crossed 
marshal’s batons / Rev: Value, legend, date - VF / very rare 50

Louis XV (1715-1774)

 7817 Liard 1721-S, Reims (KM450.4, Gad.270) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - a.VF, rare coin 25

 7818 1/6 Ecu de France 1721-M (KM454.12, Gad.297) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms - 3.95 g., clearly struck 
over 1/6 Ecu XX-S de France-Navarre (KM440, Gad.295) - 3.95 g. - a.VF 30
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 7819
Ecu Vertugadin 1717-9, Rennes, flan réformé (KM414.21, Gad.317) - Obv: Young bust right / Rev: Crowned arms of France - 30.50 
g. - deep scratches on rev., VF, rare coin 100

 7820 Ecu au bandeau 1748-N, montpelllier (KM512.14, Gad.322) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within branches - 29.03 g. - 
scratch and flan crack, otherwise good VF 40

 7821
Louis d’or au bandeau 1753-A, Paris (KM513.1, Gad.341, Fr.464) - Obv: Laureate head left / Rev: Crown above arms of France and 
Navarre - Gold 8.11 gram - VF/XF 400

7823

7824

Louis XVI (1774-1793)

 7822 Liard 1789-M, Toulouse (KM585.10, Gad.348) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - UNC 30

 7823
Ecu 1785-L, Bayonne (KM564.9, Gad.356, Dupl.1708) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within branches - 29.33 g. - 
XF/UNC 70

 7824 Louis d’or à la tête nue 1786-I (KM591.7, Gad.361, Fr.475) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms of France and Navarre - Gold - VF 300

7827
7829

First Republic
Constituency (1791-1793)

 7825 2 Sols 6 Deniers l’an 3 1791, Caisse de Bonne Foy, Paris (Maz.115, B/M Tf.12-17, Maillet XCII-15) - Obv: Armoured and helmeted 
bust left / Rev: 2 hands holding pike with liberty cap - 5.02 g. - good VF 50

 7826 30 Sols 1792-A (KM606.1, Gad.39) - Obv: Head left / Rev: Standing Genius writing the Constitution - adjustments marks, XF 40

 7827
30 Sols 1792-BB - Français legend (KM607.1, Gad.38) - Obv: Head left / Rev: Standing Genius writing the Constitution - 9.88 g. - 
cleaned, VF 200

 7828 Ecu 1792-A (KM615.1, Gad.55) - Obv: Head Louis XVI left / Rev: Standing angel Genius writing the Constitution - cleaned, VF 100

 7829
Essai de l’écu de 6 livres 1791 FRANÇOIS, by Dupré, Paris (Obv. Maz.69, Rev.Maz.63) - Obv: Draped bust left; LOUIS XVI ROI 
DES FRANÇOIS / Rev: Standing angel Genius writing the Constitution; REGNE DE LA LOI and signed Dupré - tin 22.86 g. - XF, 
rare, with COA by Jean Bally

250

Convention (1793-1795)

 7830 Ecu de 6 Livres 1793-A (KM624.1, Gad.58) - Obv: Standing angel Genius writing the Constitution / Rev: Value within wreath above 
liberty year - cleaned, a.VF 80

7832 7833
Consulate (1799-1803)

 7831 ½ Franc l’An 12-M (1803-04), Toulouse (KM648.1, Gad.394) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - 2.46 g. - VF 30

 7832
Franc An12-A (1803-04) (KM649.1, Gad.442) - Obv: Head Napoleon right / Rev: Value within wreath - 5.01 g. - UNC, attractive 
piece, worthy of a nice MS grade 300

 7833 20 Francs l’An 12A (1803-04) (KM651, Gad.1020, Fr.480) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - Gold 6.42 g. - VF 250
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First Empire
Napoleon I (1804-1814)

 7834 ½ Franc 1808-A (KM680.1, Gad.398) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - a.VF 30
 7835 Franc An13-A (KM656.1, Gad.443) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - VF 40
 7836 5 Francs 1808-L (KM686.8, Gad.583) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - some spots and marks, a.XF 75
 7837 5 Francs 1811-B, Rouen (KM694.2, Gad.584) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - XF 100

 7838
40 Francs An13-A (1804-05) (KM664.1, Gad.1081, Fr.481) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - Gold 12.83 g. - edge nicks, 
a.VF 400

Kingdom
Louis XVIII (1814-1815-1824)

 7839 5 Francs 1814-I, Limoges (KM702.6, Gad.591) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within wreath - F/VF 30

 7840 Pattern 5 Francs 1815 (cf. Mazard738) - Obv: Bust left / Rev: Crowned arms within wreath - bronze(?) 24.56 g. - NGC no decision, 
UNC, rare Essai for KM711 50

 7841 5 Francs 1823-W (KM711.13, Gad.614) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - edge nicks, VF/XF 30

 7842
40 Francs 1820-A (KM713.1, Gad.1092, Fr.532) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms within wreath - Gold 12.88 g., mintage 5.480 
pcs. - scratches on face, a.VF 500

Charles X (1824-1830)
 7843 5 Francs 1826-L, Bayonne (KM720.8, Gad.643) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - 24.62 g. - F/VF 25

 7844 5 Francs 1830-A - Raised edge lettering / tranche relief (KM728.1, Gad.644a) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - 
F/VF, rare coin 50

Louis Philippe I (1830-1848)
 7845 Franc 1847-A (KM748.1, Gad.453) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - UNC 50

 7846 5 Francs 1830-Q, Perpignan (KM735.11, Gad.676) - Obv: Bare head right / Rev: Value within wreath - mintage 11.565 pcs. 24.51 g. - 
F/VF, rare coin 50

 7847 5 Francs 1831-W, Lille - raised edge lettering (KM736.3, Gad.676a) - Obv: Bare head right / Rev: Value within wreath - good XF 30
 7848 5 Francs 1844-W (KM749.13, Gad.678a) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - XF 50

Pretender Coinage
Henry V (1820-1883)

 7849 Franc 1831 (KM X28.2, Maz.911) - Obv Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within sprays - good XF 80
Second Republic (1848-1852)

 7850 5 Francs 1850-A (KM761, Gad.719) - Obv: Ceres head left / Rev: Value within wreath - UNC 50
 7851 5 Francs 1852-A (KM773.1, Gad.726) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - a.XF 35
 7852 5 Francs 1852-A (KM773.1, Gad.726) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - XF, rainbow toning 50

Second Empire
Napoleon III (1852-1870)

 7853 2 Centimes 1862-A (KM796.4, Gad.104) - Obv: Laureate head left / Rev: Eagle - UNC 20
 7854 10 Centimes 1853-A (KM771.1, Gad.248) - Obv: Head left / Rev: Eagle - UNC 20
 7855 Franc 1859-BB (KM779.2, Gad.460) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - VF/XF 30
 7856 Franc 1866-A (KM806.1, Gad.463) - Obv: Laureate head left / Rev: Crowned and manteld arms - UNC 40

 7857 5 Francs 1869-BB - small BB (KM799.2, Gad.739) - Obv: Laureate head left / Rev: Crowned and mantled arms - cleaned, VF, rare 
coin 50

7858 7862

Third Republic (1871-1940)

 7858 10 Centimes 1929 - Lindauer (KM866a, Gad.286) with Mint Error ‘Unpunched Center Hole’ - NGC MS62 (6633610-001) 100

 7859 20 Francs 1950 - Essai by A. Guzman (Maz.2762, Gad.860, Gem.207.2) - Obv: Head left / Rev: Value and wheat stalk - mintage 
1.200 pcs. - PCGS SP67 (82463312) 50

 7860 20 Francs 1950 - Essai by Simon (Maz.2764, Gad.862, Gem.209.2) - Obv: Head left / Rev: Value and wheat stalk - mintage 1.200 
pcs. - PCGS SP66 (82463313) 50

 7861 20 Francs 1950 - Essai by Turin (Maz.2765, Gad.863, Gem.210.2) - Obv: Head left / Rev: Value within circle of leaves and wheat 
stalks - mintage 1.200 pcs. - PCGS SP66 (82463310) 50

 7862
100 Francs 1935 (KM880, Gad.1148) - Obv: Winged head left / Rev: Value above grain sprig, laurel and oak branches flank - Gold 
6.54 g. - XF 1200

Fourth Republic (1947-1958)

 7863 10 Francs 1954 (KM, Gad.812) - Obv: Head left / Rev: Rooster and value - UNC, key date of the serie 10
Fifth Republic (1959 -)

 7864 10 Francs 1975 - Piefort in cupro-nickel-aluminum (KM P533, Gad.186P1) - Obv: Stylized map of France / Rev: Industrial skyline - 
9.98 gram, mintage 500 pcs., only 356 pieces put into circulation - UNC 50

 7865 100 Francs 1984 - Marie Curie (KM955a, Gad.899) - Obv: Bust right / Rev: Value and branches - mintage 1.000 pcs. - Proof in 
capsule 50
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 7866 100 Francs 1984 - Piefort Marie Curie (KM955a, Gad.899) - Obv: Bust right / Rev: Value and branches - mintage 500 pcs. - Proof in 
orig. box with COA 50

 7867 100 Francs 1986 - Piefort Statue of Liberty (KM P972, Gad.901) - Obv: Statue of Liberty / Rev: Inscription and value - Silver 29.95 
gr., mintage 5.000 pcs. - NGC MS65 (6634300-032) 30

 7868 100 Francs 1986 - Piefort Statue of Liberty (KM P972, Gad.901) - Obv: Statue of Liberty / Rev: Inscription and value - Silver 29.95 
gr., mintage 5.000 pcs. - edge damage, UNC 25

 7869
100 Francs 1988 - Proof Fraternity Piedfort (KM PSA999, Gad.903) - Obv: Radiant head left with crown of cherubs / Rev: Value and 
inscription - Silver, mintage 200 pcs. - Proof in orig. box with COA 100

 7870 FDC-set 1989 (KM SS27) cont. 14 coins total incl. 2x 100 Francs - FDC in orig. box with COA 150
 7871 FDC-set 1990 (KM SS29) cont. 11 coins total incl. 100 Francs Pantheon and Charlemagne - FDC in orig. box with COA 50
 7872 10 Eurocent nd., Essai de Frappe Monetaire, Pessac Mint - XF/UNC 50
 7873 5 Euro 2010 & 2013 - 1100th Ann. Cluny Abbey & 100th Ann. Tour de France (KM1680/2114) - Gold - Proof (2) 60
 7874 5 Euro 2012 - 20 years Eurocorps & Semeuse (KM1851/1890) - Gold, mintage 10.000 pcs. - Proof in orig. box with COA (2) 60
 7875 5 Euro 2014 - FIFA World Cup Football Brazil (KM2168) - Gold, mintage 5.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 30
 7876 5 Euro 2016 - Modern Century (KM2283, Fr.--) - Obv: Europe / Rev: Yes staint Laurent - Gold - Proof in orig. box with COA 50
 7877 100 Euro 2009 - Semeuse (KM1536) - Obv: Female sower advancing right / Rev: Value and wreath - Gold - BU 100

 7878
100 Euro 2010 - Semeuse (KM1536) - Obv: Female sower advancing right / Rev: Value and wreath - Gold, mintage 50.000 pcs. - 
NGC PF70 Ultra Cameo (6634821-013) 100

Medals, Tokens & Jetons

 7879 1752 - Jeton ‘Maison de Madame la Dauphine’ - Obv. Portrait Maria Josepha left / Rev. Amor waters a tree - silver 29 mm 7,24 gram 
- almost VF 20

 7880 1803 - Medal ‘Le traité d’Amiens rompu et le Hanovre occupé’ by R-V. Jeuffroi (no marks in the edge) - bronze 41 mm aXF 40
 7881 1837 - Medal ‘Prix de l’Agriculture’ by E. Rogat - silver 42 mm 31.16 gram aXF in box - engraved ‘Sorigny’ 15

 7882 1840 - Medal ‘Le retour des cendres de Napoleon’ by A. Bovy (Bramsen1990) - VZ Bust Napoleon left / KZ Funeral memorial at St. 
Helena - bronze 41 mm in boxwood box - aXF, green spots obverse - original strike without edge marks 25

 7883 1866 - Medal ‘Liberté de Courtage - Silks Law of July 18th’ by G. Bonnet - Obv: Justice walking holding caduceus and scales / Rev: 
Legend - silver 37 mm ca. 20 g. - NGC AU58 (6633587-118) 30

 7884 1867 - Medal ‘Visite du sultan Abdul Aziz à l’exposition universelle de Paris’ Obv. Bust right / Rev. Text - bronze 23 mm - VF, spots 
- rare 15

 7885 1882 - Medal ‘ Ministère de l’Agriculture et du Commerce - Commission permanente des valeurs, session de 1882’ by E.-A. Oudiné - 
silver 50 mm 64.67 gram aFDC in box - engraved ‘82’ of the date and ‘Mr Clavery’ 30

 7886 1976 - Medal ‘Auguste Rodin 1840-1917’ - Obv. Bust of Rodin by Paul Grégoire / Rev. Five lines of text / Edge: 1976 (cornucopiae) 
BRONZE - bronze 68 mm - XF 30

 7887
ND (Appr. 1900) Plaquette ‘Pax’ by A.P.A. Massoule - Obv. Woman holding sword and shield protects reading child, below broken 
chains, on top PAX / Rev. Empty banderole with branch and rooster on globe with FRANCE - silver 49x66 mm 107,69 gram - good 
VF

30

French Colonies

Charles X (1824-1830)

 7888 10 Centimes 1827-H (KM11.2, Lec.305) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - Struck for Martinique and Guade-
loupe - good XF 40

 7889 10 Centimes 1828-A (KM11.1, Lec.306) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - struck for French Guyana - VF/XF 30
Louis Philippe I (1830-1848)

 7890 10 Centimes 1843-A (KM13, Lec.317) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - a.UNC, struck for Iles Marquises, 
sharply struck with remaining mint lustre 80

7896

French Indo-China
 7891 10 Cents 1908 (KM9) - Obv: Liberty seated left / Rev: Value within wreath - a.XF 30
 7892 20 Centimes 1930-A, Paris (KM17.1, Lec.230) - Obv: Seated Liberty with fasces left / Rev: Value within wreath - UNC (2) 50
 7893 Piastre 1898-A & 1909-A (KM5a.1, Lec.280/292) - Obv: Seated Liberty / Rev: Value within wreath - both VF, 1909 cleaned 60
 7894 Piastre 1899-A (KM 5a.1, Lec.278) - Obv: Seated liberty left with fasces / Rev: Value within wreath - XF 50
 7895 Piastre 1931 (KM19, Lec.312) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within keyhole shaped wreath - UNC 40

 7896
Piastre 1946, Paris - Essai in copper-nickel (KM32.1, Lec.315) - Obv: Bust Marianne right / Rev: Rice sprigs below value - mintage 
1.100 pcs. - NGC MS63 (6634679-001), rare coin 200
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French Somaliland

 7897
5 Francs 1948 - Piefort essai in aluminum (KM PE3, Lec.37) - Obv: Winged head left / Rev: Lyre antelope - 7.51 g., mintage only 
104 pcs. - UNC 75

Gabon

Republic

 7898 1000 Francs 2012 - World Coin Bar Collection, 30 years China Panda, 1 Oz. silver bar partially gilt, ca. 32x66 mm - Proof in orig. 
box 30

7899
7900

Greece

Othon (1832-1862)

 7899
Lepton 1834 (KM13, Kar.23, Divo29c) - Obv: Crowned arms / Rev: Value within wreath - NGC MS66 Brown (6633609-002), tied 
for finest at both NGC and PCGS, this piece has superbly lustrous brown surfaces, with hints of cobalt peeking through. Extremely 
difficult to encounter in a magnificent grade such as this, it will definitively catch the eye of the diligent collector

3000

 7900 Drachma 1832, Munich mint (KM15, Kar.102) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within wreath - a.UNC 200

7902 7904
 7901 5 Drachmai 1833- A (KM20, Kar.110, Dav.115) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within olive branches - F/VF 70

 7902
5 Drachmai 1833- A (KM20, Kar.110, Dav.115) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within olive branches - minor flan defects, 
VF 100

George I (1863-1913)

 7903 5 Drachmai 1875-A (KM46, Divo50, Kar.159) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled shield - NGC AU55 70

 7904 5 Drachmai 1875-A (KM46, Divo50, Kar.159) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled shield - a.UNC, toning 100

7905
 7905 5 Drachmai 1876-A (KM46, Kar.160, Dav.117) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC MS60 150
 7906 Drachma 1873 (KM38, Divo53b) - Obv: Head left / rev: Crowned and mantled arms - UNC 40

George II (1922-1923)

 7907 10 Lepta 1922, Poissy mint - Thin planchet variety (KM66.1, Divo102) - Obv: Crown and date / Rev: Value and wreath - UNC 25

Republic (1973 - )

 7908 50 Drachmai nd. (1980-84) (KM124/134) with mint error ‘obverse capped die’ - NNC MS63 (2193151) 20

Medals & Tokens

 7909 1937 - Plaquette ‘100th anniversary of the Athens University’ by N. Gyzis, Monnaie de Paris - Obv. Athena with speer and Gorgon 
shield / Rev. University building, laureate torch with owl and text - bronze 72x98 mm - XF 60
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Ionian Islands

 7910 2 Lepta 1819 (KM31, Kar.15) - Obv: Winged lion left / Rev: Seated Britannia left - NGC AU58 BN (6287043-008) 80

Greenland

Thule / Kap York

 7911 5 & 25 Ore 1910 (KM Tn5.1/67, Sieg31-32) - Obv: Legend around center hole / Rev: Value and date - UNC (2) 50

Guadeloupe

 7912 3 Sous 9 Deniers (¼ Escalin) nd. (1793) (KM1, Lec.4, GC.1) with countermark RF in garland oval on Sol 1767 for French Colonies 
of Louis XV - a.VF 40

Guatemala

Ferdinand VII (1808-1821)

 7913
8 Reales 1820 NG-M, Nueva Guatemala (KM69, CCT461, Cayon 16022) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned shield between 
pillars - 26.94 g. - XF 100

Republic

 7914
Medallic Pattern Trial Strike 1890 by the Belgian firm Mennig Frères Constructeurs (cf. Dupr.9, cf. Prober340) - Obv: MF mono-
gram dividing date; MATÉRIEL MONÉTAIRE DU GUATEMALA / Rev: Rampant lion; MENNIG FRÈRES CONSTRUCTEURS 
CUREGHEM BRUXELLES - struck for advertising or presentation purposes - bronze/brass 8.37 g. - XF, very rare

150

7915

 7915
Medallic Pattern Trial Strike 1890 by the Belgian firm Mennig Frères Constructeurs (cf. Dupr.9, cf. Prober340) - Obv: MF mono-
gram dividing date; MATÉRIEL MONÉTAIRE DU GUATEMALA / Rev: Rampant lion; MENNIG FRÈRES CONSTRUCTEURS 
CUREGHEM BRUXELLES - struck for advertising or presentation purposes - bronze 7.42 g. - XF, very rare

150

 7916 Peso 1869-R (KM190.1, Eliz.120) - Obv: Head of Carrera to left / Rev: Arms of the Republic - VF, ex MPO/HAE auction 24 lot 2439 50

Guinea

 7917 100, 200 & 300 Francs 1988 - Olympics (KM57-59) - Obv: National arms / Rev: Discus thrower, basketbaal players & stadium - 
UNC (3) 75

Haiti

Jean Pierre Boyer (1818-1843)

 7918 100 Centimes An27 (1830) (KM A23) - Obv: Head left / Rev: Palm tree before weapons and flags - 10.74 g. - VF 40
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Republic

 7919
1000 Gourdes 1967-IC - 10th Ann. of Revolution (KM71, Fr.1) - Obv: Bust of Dr. Francois Duvalier (Papa Doc) on his 60th birthday 
facing ¼ left / Rev: National arms - Gold 197.52 g., mintage 2.950 pcs. - Proof, a massive coin with light, scattered handling marks 7000

Honduras

 7920 Peso 1889/8 (KM52) - Obv: Libertad standing with Constitution / Rev: National arms - VF/XF, ex MPO/HAE auction 24 lot2449 70

7922
7923

Hongkong

Edward VII (1901-1910)

 7921 Cent 1903 & 1919 (KM11 & 16) - Obv: Crowned busts / Rev: Chinese value within beaded circle - both UNC with mint lustre (2) 60

George V (1910-1936)

 7922 Cent 1925 (KM17, Prid.189) - Obv: Crowned bust left / Rev: Chinese legend - NGC MS66 RB (6613673-008), tied for finest at NGC 100

Elizabeth II (1952-1997)

 7923 1000 Dollars 1976 - Year of the Dragon (KM40, Fr.2) - Obv: Bust right / Rev: Dragon and value - Gold - slightly cleaned, UNC 550

7924 7925 7926

Hungary

Ludwig I (1342-1382)

 7924
Goldgulden nd., imitation of Fiorino d’oro of Tuscany (Fr.3, Husz.512, Pohl B1) - Obv: Large ornate fleur de lys; LODOV - ICI REX 
/ Rev: St. John the Baptist; S IOHANNES B - Gold 3.54 gram - a.VF 500

Sigismund (1387-1437)

 7925
Goldgulden nd. (1411-19), Buda (Lengyel 18/12, Pohl D2-28, Husz.573, Fr.10) - Obv: Quartered arms of Hungary-Bohemia / Rev: 
St. Ladislaus standing facing holding axe and orb, dividing M-K - Gold 3.43 g. - XF or better, rare coin 1000

Ladislaus V (1453-1457)

 7926
Goldgulden nd., Nagybanya (Lengyel type 19, Pohl type H2, Husz.636, Fr.16) - Obv: Crowned quartered arms; 1st Hungary, 2nd 
Bohemia, 3rd Moravia, 4th Austria / Rev: St. Ladislaus standing with battle-axe and orb, dividing N-E - Gold 3.48 g. - VF/XF, the 
combination of the 2 letters is not mentioned in Lengyel, rare coin

1000
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Matthias (1608-1619)

 7927
Taler 1612-KB, Kremnitz (KM34, Husz.1107, Dav.3053) - Obv: Laureate, armored and draped bust right / Rev: Crowned arms within 
order chain, K-B beside - 27.79 g. - a.VF 500

Franz Rakoczi (1703-1711)

 7928 Revolutionary Coinage - Poltura 1706-CM, Kassa (KM263.3, Husz.1552) - Obv: Crowned arms dividing C-M / Rev: Madonna and 
Child - good VF 25

7929

7931

Maria Theresia (1740-1780)

 7929
Taler 1745-KB, Kremnitz (KM337.1, Husz.1670, Her.569, Dav.1128) - Obv: Draped bust right / Rev: Radiant Madonna and child - 
28.74 g. - NGC AU Details polished (6636027-001) 200

 7930 Taler 1771 EvM-D, Kremnitz (KM386.1, Her.598, Husz.1678, Dav.1133) - Obv: Crowned arms with angel supporters / Rev: Ma-
donna and child - 27.91 g. - small scratches, VF 100

 7931
Ducat 1765-KB (KM329.2, Husz.1652, Her..258, Fr.180) - Obv: Maria Theresia standing / Rev: Radiant Madonna and child - Gold 
3.46 g. - traces of mounting, VF 300

7932
7935 7936

 7932
2 Ducats 1765-KB (KM379, Husz.1648, Her.61, Fr.179) - Obv: Maria Theresia standing right, armored and cloaked, holding sceptre 
and orb / Rev: Radiant Madonna and Child - Gold 6.88 g. - traces of mounting, VF 500

War of Independence Coinage (1848-1849)

 7933 Kreuzer (Krajczar) 1848 (KM430.1, Husz.2096) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - XF 20
 7934 Kreuzer (Krajczar) 1848 (KM430.1, Husz.2096) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - NGC MS64 BN (6287072-007) 40

Franz Joseph I (1848-1916)

 7935
10 Korona 1904-KB (KM485, Husz.2200, Her.404, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 140

 7936
20 Korona 1903-KB (KM486, Husz.2198, Her.364, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 250

7937

Iceland

Republic

 7937
500 Kronur 1961 - 150th Birthday Sigurdsson (KM14, Sieg103, Fr.1) - Obv: Head right / Rev: National arms - mintage 10.000 pieces 
- UNC, the first gold coin of Iceland 300
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India

Kidarites - Kidara Kushana
Sri Vigrahatunga (ca. 7-8th cent. AD)

 7938
Kushan-style debased AV Dinara, Punjab/Kanauj (Cribb: EMKC#30; MAC3650; Fr.235) - Obv: Formalized Kushan standing king. 
Brahmi characters beneath arm KiDaRa / Rev: Semi-realistic portrayal of enthroned Goddess Ardoxsho, right field Sri Vigraha - 7.03 
g. - good VF

100

Later Indo-Sasanian - Chalukyas of Gujarat
Gadhaiya Paisa coinage (AD800-1300)

 7939 Bi drachm nd. (4.13 g.) - Obv: Portait to right / Rev: Symbolic fire-altar - good VF 20
Later Kushans
Shaka (ca. 300-330 AD)

 7940
AV Dinara nd. (Göbl593; MAC3579, Fr.45b) - Obv: Crowned, diademed king standing facing, nimbate, holding standard and sacrific-
ing at altar at left / Rev: Goddess of plenty Ardochsho enthroned facing, holding diadem and cornucopia, tamgha at left - 7.68 g. - 
good VF

150

 7941
AV Dinara nd. (Göbl595; MAC3582, Fr.--) - Obv: Crowned, diademed king standing facing, nimbate, holding standard and sacrificing 
at altar at left. Brahmi legend: Kipunada at right, Bhadra under arm / Rev: Goddess of plenty Ardochsho enthroned facing, holding 
diadem and cornucopia, tamgha at left - 7.64 g. - good VF

200

Nayakas of Chitradurga (1565-1779)
 7942 AV fanam nd. (Herrli 1.03.05) inverted ‘PRA’ - 0.38 g. - brilliant XF,  from the collection of Gentleman part 2 25

Sultans of Bengal
Nasir al-Din Mahmud (AH837-864 / AD14334-1459)

 7943 AR tanka AH(8)57, mint not legible ((G/G 404) - Obv: Legend “nasir al-duniya wa al-din al-muzaffar mahmud shah sultan (date)” / 
Rev: “al-mu’ayyad” - 10.75 g. - crude legend, but rare with readable date, good VF 40

Sultans of Malwa
Ghiyath Shah (AH873-906 / AD1469-1500)

 7944
AV square Tanka, no mint (Shadiabad), date largely off flan, but most likely AH889 (G/G M67; Wilkes 2897; Fr.645) - 10.88 g. - good 
VF 500

7945 7947

Mughal Empire

Muhammad Akbar (1556-1605)

 7945
AV token Mohur dated AH981 - imitation the mohur of Agra (cf. ZENO153060) - Obv: Kalima in dotted square / Rev: Crude imita-
tive legend of Akbar’s name and titles - 10.75 g. - good VF 300

Nur-ud-din Jahangir (AH 1014-1037 / AD 1605-1628)

 7946

Early imitative re-strike of Lion Zodiac Mohur (month Amardad), Agra, (11.01 g.), dated AH1028/Ry.14 (13-07-1619 to 13-08-1619) 
- Obv: Lion to right, radiate sun behind / Rev: rooye zar zewar yaft dar agrah / az jahangir shah akbar shah (The face of gold became 
an ornament in Agra, from king Jahangir (the son of) king Akbar) - XF, not contemporary to Jehangir’s reign, but most likely struck 
during the middle of he 17th cent. (rf.: type BMC.334; Fr.766; KM 180.9)
 
Beginning April 1618 (Julian calendar), Jahangir entered in his diary an innovation in coinage “Prior to this, it has been the rule that 
one side of gold coins my name has been engraved, and on the other side the name of the minting place, the month, and the regnal 
year. Around this time it occurred to me that instead of the month a figure of the constellation representing the month should be 
depicted. For example, for the month of Farwardin a figure of Aries could be made, and for the month of Ardibihisht the figure of 
Taurus, and so on for every month in which a coin was minted one side would bear a picture of the constellation in which the sun 
rose. This method is peculiarly my own and has never been used before.” (Ref.: The Jahangirnama, translated, edited and annotated 
by Wheeler M. Thackston, Oxford University Press, 1999.)
 
After Jahangir’s dead, his son and new emperor Shah Jahan forbid the use of the zodiac coins as well as the coins struck in the name 
of his mother, Nurjahan and ordered them, on severe punishment of dead penalty, to be returned to the mint.
 
The gold zodiac mohurs, however, attracted already in the middle of the 17th century the fancy of European collectors and requested 
via merchants of European trading companies (VOC and others) to obtain if possible a full set of this coin series. Due, however, to 
the policy of Shah Jahan, the demand could ofcourse not be met and coins got imitated and restruck by the local sarafs. Consequently 
original zodiac mohurs are rarely offered for sale these days and when offered they go for prices of 6-digits in dollars. This early 
imitative re-strike can only be differenciated from the originals by the slightly less refined calligraphy of the Persian legend, but is 
otherwise about identical and still a magnificent model of Jahangir’s famous series of zodiac coins and equally much in demand.

2000

Shah Jahan (AH1037-1068 / AD1628-1658)

 7947
AV Mohur AH1040/Ry.3, Burhanpur (KM260.6 var., Fr.794 var., ZENO318563) - Obv: Kalima within foliated quatrefoil / Rev: 
Emperor’s name and titles and mint below - Gold 10.96 gram - minor encrustations, otherwise about XF, rare 700
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 7948

AV Mohur Ry.2, month: Azar, Surat mint, (KM255.6, Num.Dig. Vol.I partII (Dec.1977) p.36-39, MWI.3211, Fr.787) - Obv: Persian 
legend with Kalima, mint and Ilahi month / Rev: Persian legend with Emperor’s name and titles - Gold 10.96 g. - minor find encrusta-
tion, otherwise XF, ). Ex ‘Akola’ hoard, The fresh minted coins were on transport from Surat to Burhanpur, when at night the camp 
was flooded by the river Bordi and the money-chest wrecked and the coins disappeared into the mud of the river bed, from where they 
were recovered again during digging works in 1974

700

Aurangzeb Alamgir (AH 1068-1118 / AD 1658-1707)
 7949 AR Rupee AH1109/Ry.41, Surat mint (KM300.86) - good VF 20

Aurangzeb Alamgir (AH1068-1118 / AD1658-1707)
 7950 AR Rupee AH1103/Ry.35, Itawa mint (KM300.39) - bold good VF 30

Rafi-ud-Darjat (AH1131 / AD1719)

 7951
AV Mohur AH1131/Ry.Ahd, Lahore mint (KM408.5; Fr.825) - Obv: Persian couplet ‘Zad Sikka Bahind Bahazaaran Barkaat Shahen-
shah Bahr o Bar Rafi ud-Darjat’ - 10.97 g. - good VF, very rare 1000

Muhammad Shah (AH1131-1161 / AD1719-1748)
 7952 AR rupee AH113x/Ry.3, Gwalior (KM436.25) - 11.38 g. - XF 25

 7953
AV Mohur AH11xx/Ry.19, Dar al-Khilafat Shahjahanabad (KM439.4, Fr.832) with title ‘Sahib Qiran Sani’ - Gold 10.86 g. - brilliant 
XF, as struck 700

Independent Kingdoms - Cooch Behar
 7954 Rupee (Tanka) SE1477 (1555) (KM34.2, RB.1) - VF (3) 50

Princely States
Cochin

 7955 India, Malabar Coast, Jewelers copies (3) of Viraraya fanam. VF 40
 7956 North Malabar Coast - Unattributed Vira Raya AV Fanam -0.38 g. - XF 20

Princely States - Awadh
 7957 AR rupee AH1235/Ry.Ahd, Suba Awadh, Dar al-Amarat Lakhnau (KM165.1), VF, lot of two die-varieties 40

Princely States - Baroda
Jayaji Rao III (1875-1938)

 7958 2 Anna VS1949 (KM33) - Obv: Bust right / Rev: Value within wreath - XF/UNC 20
 7959 2 Anna VS1949 (KM33) - Obv: Bust right / Rev: Value within wreath - XF/UNC 30

Princely States - Bikanir
 7960 Rupee 1897, Bombay mint (KM72, Pr.1005) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value above central inscription - VF 25

7961

Princely States - Hyderabad

Mir Mahbub Ali Khan (AH1285-1329 / AD1869-1911)

 7961

Rupee-sized AE uniface trial strike of the improved ‘Char Minar’-design, ND (probably 1902-1903) - 30 mm, 9.31 g., edge with 
straight milling - good VF, because of the trouble and loss on account of the handmade currency, the Hyderabad Government decided 
to make a machine made currency of a more intricate design which could not be easily copied by counterfeiters. For this reason in 
1319H. (1901/02) over 700,000 Rupees of the Char Minar-type were struck and sent to the Central Treasury. They were however 
rejected before they went into circulation because of poor design and other imperfections and subsequently withdrawn from the 
Treasury to the Mint, melted and in 1321H. re-coined with a new “Char Minar”-design, which type became current up to the demon-
etisation of the Hyderabad currency in 1953. The Char Minar on the 1321H. and subsequent issues look much more slender than on 
the issue of 1319H. As the issue of 1319H. was most probably rejected on account of the somewhat clumsy design of the Char Minar 
an improved design was required, which is shown by this pattern (Ref: The introduction of machine-struck coinage in the state of 
Hyderabad, by Jan Lingen ONS-NL 153 (1997) p.13-19, #28), 
 
The off-metal strike is in all aspects identical, if not the same, with the specimen #28 illustrated by me in the article of the Oriental 
Numismatic Societies Newsletter #153 (Summer 1997) p.13-19. The image was prior to this publication received from Baldwins Auc-
tions in London, together with a couple of other photographs of pattern strikes of Hyderabad coins. 
 
Years ago the British Museum recovered a couple of dies (ncl. some used for Hyderabad coins) from the estate of Pinches, The fa-
mous firm of medal makers, London. Pinches did much work on commission of Spink & Son Ltd., London and it is possible that the 
dies and the subsequent patterns were ordered by this firm. As the records of Spink & Son Ltd were destroyed in a fire by the German 
V2-attack on London during World War II, this can unfortunately not now be verified. 
 
Despite that documentation is scarcely available and although this coin is seen and rejected by NGC, there is in my sincere opinion no 
doubt about the authenticity of the object concerned.
 
Sincerely, Jan Lingen

1000
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Princely States - Jaipur

 7962
AR Nazarana rupee AH1248/Ry.27, Sawai Jaipur (KM73) i.n.o. Muhammad Akbar II - 11.40 g. - obv. slightly double struck, but 
otherwise XF 100

 7963 AV Mohur AH--/Ry.15, Sawai Jaipur mint (KM.77; Fr.1182) Persian legend i.n.o. Muhammad Akbar II - 10.78 g. - XF 500
Princely States - Mysore
Tipu Sultan (1782-1799)

 7964 AE Double Paisa ‘Mushtari’ date off flan (AM1222 or 1223+, Patan (KM124 ff) - Obv: Elephant to right with ‘tiger stripe’ symbol in 
flag above / Rev: Legend - 21.37 g.- VF, rare coin 50

 7965 AE Double Paisa ‘Mushtari’ dated AM1221 (KM124.6) - Obv: Elephant to right with ‘tiger stripe’ symbol in flag above / Rev: Leg-
end - 22.53 g.- good VF, rare coin 50

French - Mahe

 7966 Fanon (1/5 Rupee) 177x (KM67, Gad.66) - Obv: Legend / Legend and date - VF, struck for Mahé, added China Hupeh 10 Cash 1906 
(KM.10j.4) 20

French - Pondichery
 7967 AR ‘Arkat’ Rupee AH - /Ry.3 (KM8; Gad.9) i.n.o. Ahmad Shah Bahadur, mint-name ‘Arkat’, struck at Pondicherry - a.XF 50
 7968 AR ’Arkat’ AH1187/Ry.12 (KM15, Gad.15) i.n.o. Shah Alam II, mint-name Arkat, mm. crescent, struck at Pondicherry - VF, rare date 50

 7969 AR ’Arkat’ AH1221/Ry.43 & AH1220/Ry.45 (KM15, Gad.15) i.n.o. Shah Alam II, mint-name Arkat, mm. crescent, struck at Pondi-
cherry - VF, added AR Fanam 176(7) (KM67) 50

 7970 AR ’Arkat’ Rupee AH - /Ry.7 (KM15, Gad.15) i.n.o. Shah Alam II, mint-name Arkat, mm. crescent, struck at Pondicherry - VF 50

 7971 AR ’Arkat’ Rupee AH11xx/Ry.4 (KM12, Gad.12) i.n.o. Alamgir II, mint-name Arkat, mm. crescent, struck at Pondicherry - 11.27 g. 
- a.XF 60

 7972 AR ’Arkat’ Rupee AH11xx/Ry.4 (KM12, Gad.12) i.n.o. Alamgir II, mint-name Arkat, mm. crescent, struck at Pondicherry - 11.28 g. 
- a.XF 60

 7973 AR ’Arkat’ Rupee AH11xx/Ry.Ahd (KM12, Gad.12) i.n.o. Alamgir II, mint-name Arkat, mm. crescent, struck at Pondicherry - 10.83 
g. - good XF 70

Portugal
Manuel I (1495-1521)

 7974
Tostao nd., Lisbon mint (Gomes56.01) - Obv: Crowned arms, V in left field, emty right field / Rev: Short voided cross, 3 small dots 
above cross - 7.12 g. - a.VF, very rare coin 200

Danish - Tranquebar
Christian IV (1588-1648)

 7975 Lead kas nd. (c.1625) (UBJ.10; KM.11) - Obv.: DA NISB ORG / Rev.: VOCD entwined. Monogram copied of that of the VOC with 
an added D for Dansborg or Denmark - 3.82 g. - VF, ex MPO auction 44 lot 3406 VF - from the collection of Gentleman part 2 50

7983
British
Bengal Presidency

 7976 AE Pice Yr.45 (1816), Farrukhabad (St.8.119; Pr.335) - Obv: ‘Shah Alam’-legend / Rev: Value in three languages: Bengali, Urdu & 
Hindi: ‘Eek pai sikka’ - 6.29 g. - VF, very rare one year issue 40

 7977 AR rupee AH1226/Ry.17-49 i.n.o. Shah Alam II, Muhammadabad Benares (KM40.2; Stevens 7.106, Pr.280) - good VF, rare 30

 7978 AR rupee AH1229/Ry.17-49 i.n.o. Shah Alam II, Muhammadabad Benares (KM41.2; Stevens 7.139) - VF, added AR rupee, Murshi-
dabad, 19-Sun Sicca coinage, mm. crescent, AH-date off flan (KM 84.2) 30

Bombay Presidency
 7979 ½ Pice 1791, Soho mint (KM192, St.8.35, Pr.135) - Obv: Balemark / Rev: Large scales - VF 20

Bombay Presidency - Malabar Coast

 7980
AR rupee nd (1810-13) (St.7.18; Pr.294; KM.220), Calcutta mint (Mumbai on coin) - 11.61 g. - traces of mint lustre, VF/XF (2), these 
are derived from the earlier crescent marked rupees struck at Bombay or Tellicherry. Distinguishing features are the upside-down 
crescent, the simplified legend and the neat appearance of the coin

40

Madras Presidency

 7981 ‘Arkat’-rupee AH1172/Ry.6, mm. closed lotus flower, frozen date (St.4.23; Pr.258) & Bengal Presidency AR ½ ‘Farukhabad’ rupee 
Yr.45 (frozen), mm. crescent, Calcutta (St.9.18; Pr.329) - VF/XF (2) 30

 7982 AR ‘Madras-Arkat’ Rupee Ry.6 (frozen) (KM384; St.2.63) i.n.o. Alamgir II - VF, added Mysore AR rupee AH1221/Ry.45 (KM.207) 30

 7983
½ Pagoda nd. (1808-11) (KM353, Dav.247, Pr.169) - Obv: Large English lettering, Gopuram temple flanked by stars/ Rev: Value in 
Tamil and Telugu around Vishnu - Silver 21.12 g. - adjustment marks, VF 300
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 7984
AV Star Pagoda nd. (1740-1807) - One Swami type (KM303, Stevens 1.11, Pr.9, Fr.1578) - Obv: Vishnu standing facing / Rev: Five-
pointed star within granulated field - Gold 3.38 gram - XF 150

 7985
AV Pagoda nd. (1740-1807) - Three Swami type (KM304, Stevens1.4, Pr.3B, Fr.1575) - Obv: Half figures / Rev: Convex and granu-
lated surface - Gold 3.38 gram - XF 200

 7986 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AE Cash nd., 2nd issue (Stev.6.7; KM285; Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Com-
pany / Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 3.04 g. - VF, rare 25

 7987 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AR Fanam nd. (Stev.6.5; KM294.1; Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Company / 
Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 1.04 g. - good VF, rare 70

 7988 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AR Fanam nd. (Stev.6.5; KM294.1; Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Company / 
Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 1.07 g. - good VF, rare 70

 7989 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough), AR Double fanam (Stev.6.4; KM294.1/2; Prid. p.429-430) - Obv: Bale mark of the Com-
pany / Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” - 2.33 g. - rare, good VF 80

 7990
Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough), AR 3 fanam (Stev.6.4; KM294.1/2; Prid. p.429-430) - Obv: Bale mark of the Company / 
Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” - 3.19 g. - rare, good VF 100

William IV (1830-1837)

 7991 ¼ Anna 1835 (KM446.2, SW1.87ff) - Obv: Arms with lion supporters / Rev: Value within wreath - clipped planchet, UNC, original 
toning 30

Victoria (1837-1901)

 7992 1/12 Anna 1886, Calcutta (KM483, SW6.624) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within beaded circle, wreath surrounds - UNC, 
full min lustre 25

 7993 ¼ Anna 1858 (KM463.1, SW3.78) - Obv: BEI Company arms / Rev: Value within wreath, single wreath tips - XF, with mint luster 25
 7994 Rupee 1882, Bombay (KM492, SW6.64) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within wreath, bead - XF/UNC 50

7997

 7997
8 Annas 1920, Bombay (KM520, SW8.131) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within scalloped circle in square - a.UNC, rare 
coin 300

Republic
 7998 ½ Anna & 2 Annas 1950 (KM2.1/4.1) - Asoka lion pedestal / Rev: Zebu left - UNC (2) 30

8001 8003 8004
8006

Indonesia

Kingdom of Srivijaya
Palembang, c. 680-1250

 7999
AV ‘cross kupang’, ¼ mas or kupang (0.59 g.). Unknown period, found from Musi river at Palembang. Only circulated in Sumatra 
(Palembang) since the type has never been found elsewhere. Ref.: Ronachai Krisadaolarn, The Evolution of Thai Money, from its 
Origins in Ancient Kingdoms (2016), #A703 - XF - rare

50

 8000
AV ‘cross kupang’, ¼ mas or kupang (0.59 g.). Unknown period, found from Musi river at Palembang. Only circulated in Sumatra 
(Palembang) since the type has never been found elsewhere. Ref.: Ronachai Krisadaolarn, The Evolution of Thai Money, from its 
Origins in Ancient Kingdoms (2016), #A703 - XF - rare

50

South Sumatra c. 680-1250

 8001
AV sandalwood flower coin (c.6-7th cent.), flat shape type 1 massa (Ref.: Millies 128-131) - 2.20 g. - rev.: Devanagari character “Ta”. 
This type circulated only in South Sumatra and never found on Java, nor any other area. Very Rare, Well struck - XF 200

 8002
AV sandalwood flower coin (c.6-7th cent.), scyphate cup type, 2 kupang or ½ massa (Ref.: Millies 128-131) - 1.17 g. - rev.: Devana-
gari character “Ta”. This type circulated only in South Sumatra and never found on Java, nor any other area. Very Rare, Well struck 
- XF

100

 8003
AV sandalwood flower coin (ca. 6-7th cent.) flat shape - 1 Massa (2.25 g.) (Millies 128-131) - Rev: Devanagari character Ma - XF, 
very rare, this type circulated only in South Sumatra and never found on Java, nor any other area 150

 8004
AV sandalwood flower coin (ca. 6-7th cent.) flat shape - 1 Massa (2.40 g.) (Millies 128-131) - Rev: Devanagari character Ma - XF, 
very rare, this type circulated only in South Sumatra and never found on Java, nor any other area 200

 8005 Small base metal (tin?) coins with Purnakalasa jar divice (7) on obv.; and 3 pieces with CC symbol (Krisadaolarn A702) all showing 
on the reverse a flower knob - VF (10) 40

Sultanate of Samudra-Pasai
Ahmad I (ca.1270-1295)

 8006 AR unit nd. (Unpublished, cf. Leyten SP1c) - 0.43 g. - VF, extremely rare 70

George V (1910-1936)
 7995 ½ Rupee 1923, Bombay (KM522, SW8.103) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within circle - XF 30
 7996 8 Annas 1920, Bombay (KM520, SW8.131) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within scalloped circle in square - VF, rare coin 150
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 8007 Tin Pitis nd. (Unpublished, cf. Leyten SP1c) - Obv: ahmad al-din / Rev: al-sultan al-adil - 1.18 g. - Fine, very rare 30

Malik as-Saleh (1290-1297)
 8008 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP3) - Gold 0.60 gram - XF 40

Muhammad (1297-1326)
 8009 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP4a, Wilkes2990) - Gold 0.63 g. - XF 40
 8010 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP4b) - Gold 0.59 gram - XF, rare 40
 8011 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP4b) - Gold 0.60 gram - XF, rare 40

Sultan Mansur (1297-1333)
 8012 AV Coupang (Leyten SP5) - Gold 0.60 g. - XF, rare 50

Sultan Ahmad II at Menduga? (ca. 1326-1360)
 8013 Tin Pitis nd. (Unpublished, cf. Leyten SP6c) - Obv: mu’iz al-din / Rev: al-sultan al-adil - 1.18 g. - Fine, scarce (4) 50

Ahmad Malik al-Zahir (1346-1383)
 8014 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP6a) - Gold 0.58 g. - XF 30

Zain al-Abidin (1360-1370)

 8015 Tin Pitis nd. (Unpublished, cf. Leyten SP7a) - Obv: “zain al-abidin (malik al-tahir) / Rev: al-sultan al-adil” - 1.66, 1.48 g. - Fine, very 
rare (2) 40

 8016 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP7b) - Gold 0.43 g. - XF, struck at Menduga, medium size flan, rare 30
 8017 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP7b) - Gold 0.63 g. - XF, struck at Menduga, larger and thinner flan, rare 40

Abdallah I (1379-1400)
 8018 AV Coupang ND (Leyten SP9a) - Gold 0.60 gram - XF, rare 50
 8019 AV Coupang ND (Leyten SP9b) - Gold 0.59 gram - XF, very rare 80
 8020 AV Coupang ND (Leyten SP9c) - Gold 0.62 gram - XF, rare 80

Sultan Zain al-Abidin II (1402-1403)
 8021 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP11) - Gold 0.60 gram - XF, very rare 100

Malik al-tahir of Samudra Pasai (c. 1405-1412)
 8022 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP13a) - Gold 0.60 g. - XF 40

Abdallah (ca.1412-1435)
 8023 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP14) - Gold 0.60 & 0.61 g. - XF, 2 die varieties 50

Zain al’ad-Din III (1452-1460)
 8024 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP16 var.) - Gold 0.58 g. - XF, very rare 80

Mumin (1571-1579)
 8025 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP20) - Gold 0.31 g. - VF, last king of the Samudra Pasai Sultanate, extremely rare 60

Sultanate of Aceh

Alauddin Jauhar al-Alam Shah (1795-1815 & 1819-1823)

 8026

Lead/tin Pitis AH1229, Teluk Samawi (Lhokseumawe) (Millies 150; ZENO222144) - Obv: Jauhar Al-Alam Shah / rev: Teluk Sa-
mawi - 2.66 g. - XF for issue, Teluk Samawi was an important port on the northern coast of Sumatra from the 13th -16th cent. At the 
beginning of the 19th century, during the Sultan of Aceh, Jauhar al-Alam Shah, Teluk Samawi became for a while the capital of his 
government before he returned to his palace in Banda Aceh. This coin must have been produced during the period Samawi was the 
capital of the Aceh Sultanate

75

Sultanate of Sumanep

 8027
Madura Island, Sultanate of Sumenep, Mexican cob 4-Reales (13.67 g.) with anonymous countermarks, of five pedaled flower and 
a five-pointed star, attributed to Sumenep; added: similar Mexican cob 4-reales (13.45 g.), without countermarks. Both not dated 
(c.1730’s) - (c.f. Millies 126; Oeang exhib. 65) - Lot of 2 coins, countermarks about very fine, host coin fine to very fine, rare

50

Republic

 8028 100 Rupiah 1994 (KM53) with large mint error ‘Double struck’ - UNC 25
 8029 50 Sen 1965 - Pattern in Aluminium (KM PNA4) - Obv: Bust Soekarno left / Rev: Arms above value - UNC, a scarce pattern 100

 8030
50 Sen 1952, Utrecht mint (KM9); added 3 experimental patterns Cu-Ni 25 Sen 1952 with reverses: a) bow and arrow right; b) value 
within wreath and date below; c) value between kris daggers and bird above - VF to UNC (4), no references traced of these patterns of 
25 Sen 1952

100

Medals & Tokens

 8031
ND (20th century) - Medal ‘Identificatipenning Postspaarbank in Nederlandsch Indië’ (cf. LaWe.561 to 565) - Obv. Coat of arms car-
ried by lions / Rev. Three inscription frames K, N° and S - cupronickel and copper 30 mm with suspension loop punched 23PH, 9, C 
resp. 23, 209, C - VF (2x)

40

 8032 1973 - Medal ‘First export of Indonesian offshore oil by Pertamina’ - Obv. Logo / Rev. Derrick and map Kasim well - bronze 76 mm 
- XF 20

 8033

Medal (1985) by Bruno Catarri, presented in Rome by Edward Saouma (Director General FAO 1976-93) to the Indonesian presi-
dent Suharto (1967-98) for the contribution of 100.150 tons of rice to the FAO - silver 61.62 g., 50.5 mm. - XF, this unprecedented 
achievement earned Suharto a gold medal from the FAO in November 1985. The present medal is an off strike of the same in silver, 
numbered 841

75
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Iran

Qajar Dynasty (1796-1925)

Nasir al-Din Shah (AH1264-1313 / AD1848-1896)

 8034
Medallic 5 Krans AH1313 (1895) - 50th Anniversary of Reign (KM X11, Rabino65, Moshiri31, ZENO320221) - Obv: Bust facing 
slightly left in uniform and hat / Rev: Legend within circle - silver 35.8 mm 22.76 g. - cleaned, VF, very rare 200

Muzafar al-Din Shah (AH1313-1324 / AD1896-1907)

 8035 AR 2 Kran AH1322 (KM.975); added AR 2 kran AH1329 (KM1040) and AR Rupi AH1156, Dar al-Sultanat Isfahan (KM.385.5) 40

 8036 AR Shahi Sefid (White Shahi, 500 Dinar) nd. (1901), Theran (KM966) - Obv: Legend within circle and wreath / Rev: Radiant lion 
left within wreath - 2.26 g. - XF 80

Muhammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979)

 8037 Pahlavi SH1335 (KM1162, Fr.101) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - UNC 280

 8038 Pahlavi MS2536 (1977) (KM1200, Fr.101) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - UNC 250

8039

 8039 10 Pahlavi MS2537 (1978) (KM1213, Fr.98a) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold 81.27 g. - UNC 4000

8040

8041

 8040 10 Pahlavi MS2537 (1978) (KM1213, Fr.98a) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold 81.36 g. - UNC 4000

Medals & Tokens

 8041
Brass Token 1905 by the Belgian firm Mennig Frères Constructeurs (Dupr.11) - Obv: Monogram; MATÉRIEL MONÉTAIRE DE LA 
PERSE / Rev: Legend in various lines; ATELIERS DE CONSTRUCTION, 1827 MENNIG FRÈRES 1905 CUREGHEM BRUX-
ELLES - 8.48 g., 27 mm - XF, very rare

200
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 8042
1958 - Medal ‘Opening Tehran International Airport’- Obv: Crown above winged lion with sword / Rev: Airport building, legend 
below with date SH1338 - silver 56.5 mm 75.77 g. - XF 100

 8043
1967 - Medal ‘Introduction of Social Reforms SH1346’- Obv: Crown within ornamental field, legend below / Rev: Five scenes of 
education and industry within hexafoil - Sterling silver on edge, 44.3 mm 40.1 g. - XF in orig. box with Farsi and Cuneiform inscrip-
tions

50

 8044 Medal ‘Coronation of Mohammad Reza Pahlavi SH1346 (1967)’ - Obv: Conjoined busts Shah and Empress left / Rev: Crown above 
single line inscription, legend around, date in exergue - silver 30 mm 10.77 g. - UNC 50

 8045 1974 - Medal ‘7th Asian Games Tehran’ by Huguenin - Obv: Logo of the games in center, legend around with blue enamel / Rev: 
16-rayed sun, legend EVER ONWARD - 70.2 mm 197.05 g. - XF in orig. slighly damaged box of issue 70

 8046
1978 - Medal ‘100th Ann. Reza Shah’s birthday SH2536’ (ZENO320219) - Obv. Bust Reza Shah left, Persian legend above / Rev: 
Rising Sun over Mount Damavand, below ‘24th of Esfand month, Shahanshahi year 2536’ - bronze with white and blue enamel 63.0 
mm 114.99 g. - minor scratches VF/XF

30

 8047
AR Nawruz medal SH1333 - New Years medal Shah & Empress Farah Diba - Obv: Conjoined busts left / Rev: On top ‘nawruz’, in 
center ‘ya sahib al-zaman adarkani’ (O master of the era, waiting for you) - 22.16 g. - XF, ya sahib al-zaman is a Shia invocation to 
the 12th Imam Mahdi, who is believed by Shia Muslims, to be in hiding since the 9th century and is expected to return

50

Iraq

Abdul Mejid (1839-1861)
 8048 5 Para AH1255/1, Baghdad (KM91) - Obv. Toughra, flower in circle / Rev. mint, year - 1.69 g. - VF, very rare 300

 8049 5 Para AH1255/1, Baghdad (KM91) - Obv. Toughra, flower in circle / Rev. mint, year - 1.54 g. - different dies as other piece, F/VF, 
very rare 300

Ireland

United Kingdom
George III (1760-1820) - Bank Token Coinage

 8050 30 Pence 1808 (KM Tn4, S.6616A) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Hibernia left, harp top points to O in TOKEN 
- 12.41 g. - cut in flan, otherwise a.XF 60

8051
8055

 8051 6 Shillings 1804 (KM Tn1, S.6615) - Obv: Laureate bust right / Rev: Seated Hibernia left with harp - good VF 250

Irish Free State (1927-1937)

 8052 Penny 1937 (KM3, S.6630) - Obv: Irish harp / Rev: Hen with chicks - NGC MS65 BN (6613670-021) 40

Republic (1937- )

 8053 20 Euro 2006 - Samuel Beckett (KM46, Fr.4) - Obv: Irish harp / Rev: Face and value - Gold - Proof 40

Medals & Tokens

 8054 5 Pence token 1806/5 (KM Tn2, S.6619) - Obv: Laureate bust George III right / Rev: Value above date - 2.03 g. - cleaned, VF, Bank 
Token with clear overdate, KM mentions only about 5 are known 50

Isle of Man

Elizabeth II (1952- )

 8055 Noble 1983 (KM110, Fr. B3) - Obv: Crowned bust right / Rev: Viking ship - Platinum 1 Oz., mintage 1.700 pcs. - UNC 500
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Israel

 8056
20 Lirot JE5720/1960 - 100th Ann. Birth of Dr. Theodor Herzl (KM30, Fr.1) - Obv: Bust Herzl in rectangle / Rev: Menorah - Gold - 
UNC 270

 8057 50 Lirot JE5725/1964 - 10th Ann. Bank of Israel (KM44, Fr.4) - Obv: Menorah / Rev: Cornucopia - Gold - UNC 450

 8058 50 Lirot JE5733/1973 - 25th Ann. Declaration of Independence (KM72, Fr.11) - Obv: Text on scroll / Rev: Menorah above legend - 
Gold - Proof 225

 8059
100 Lirot JE5727/1967 - Six Day War Victory (KM50, Fr.5) - Obv: Leafy sprig around sword within artistic star-like design / Rev: 
The Wailing Wall -Gold, mintage 9.004 pcs. - Proof 950

 8060 100 Lirot JE5733/1973 - 25th Ann. Declaration of Independence (KM73, Fr.10) - Obv: Text on scroll / Rev: Menorah above legend - 
Gold - Proof 450

8061 8063

 8061
200 Lirot JE5733/1973 - 25th Ann. Declaration of Independence (KM74, Fr.9) - Obv: Text on scroll / Rev: Menorah above legend - 
Gold - minor contact marks, Proof 950

 8062 500 Lirot JE5735/1975 - 25th Ann. Israel Bond Program (KM83, Fr.13) - Obv: Value and Menorah / Rev: Artistic design - Gold, 
mintage 31.693 pcs. - contact marks, Proof 700

 8063
500 Lirot JE5735/1975 - 25th Ann. Israel Bond Program (KM83, Fr.13) - Obv: Value and Menorah / Rev: Artistic design - Gold, 
mintage 31.693 pcs. - Proof 700

8064
8065

 8064
1000 Lirot JE5738/1978 - 30th Ann. Declaration of Independence (KM93, Fr.14) - Obv: Text, value and Menorah / Rev: Text within 
tree of life - Gold, mintage 12.043 pcs. - contact marks, Proof 400

 8065
5000 Lirot JE5741/1980 - 32nd Ann. of Independence & Peace between Israel and Egypt (KM105, Fr.15) - Obv: Olive branch / Rev: 
Legend and value - Gold, mintage 6.382 pcs. - contact marks, Proof 600

8066 8067

 8066
10 Sheqalim JE5741/1981 - 33rd Ann. of Independence (KM113, Fr.17) - Obv: Large value / Rev: Stylized design within book - 
Gold, mintage 5.634 pcs. - Proof in orig. box with COA 600

 8067
10 Sheqalim JE5744/1984 - 36th Ann. of Independence (KM118, Fr.22) - Obv: Menorah and value / Rev: Kinsmen - Gold, mintage 
3.798 pcs. - Proof in orig. box with COA 600

8068

 8068
500 Sheqel JE5741/1980 - 100th Birthday Zeev Jabotinsky (KM115, Fr.16) - Obv: Value and Menorah / Rev: Bust facing left - Gold, 
mintage 7.471 pcs. - contact marks, Proof 500
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 8069
5 New Sheqalim JE5748/1987 - Jericho, Sites in the Holy Land (KM182, Fr.29) - Obv: Large value / Rev: Menorah and ruins of 
Jericho - Gold, mintage 4.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 300

 8070
10 New Sheqalim JE5749/1989 - 41st Ann. of Independence (KM201, Fr.32) - Obv: Large 10 and Menorah / Rev: Gazelle in forest - 
Gold, mintage 2.743 pcs. - minor contact marks, Proof 600

 8071
10 New Sheqalim JE5750/1990 - Archaeology, 42nd Ann. of Independence (KM214, Fr.34) - Obv: Large value / Rev: Ancient He-
brew alphabet - Gold, mintage 1.815 pcs. - Proof in orig. box with COA 600

8072

 8072
Set 1982 ‘Qumran - The Dead Sea scrolls’ cont. AV 5 Sheqalim and AR ½ & 1 Sheqel (KM121-22, 125) - in presentation case with 
COA, 5 & 1 Sheqalim Proof, ½ Sheqel BU 300

 8073 Set 1983 ‘Herodion - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 Sheqalim and AR ½ & 1 Sheqel (KM126/128-132) - in presentation case 
with COA, 5 & 1 Sheqalim Proof, ½ Sheqel BU 300

8074

 8074
Set 1983 ‘Valour - 35th Ann. of Independence’ cont. AV 10 Sheqalim and AR 1 & 2 Sheqalim (KM127/130/133) - in presentation 
case with COA, 10 & 2 Sheqalim Proof, 1 Sheqel BU 600

 8075 Set 1984 ‘Kidron - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 Sheqalim and AR ½ & 1 Sheqel (KM140-142) - in presentation case with COA, 
5 & 1 Sheqalim Proof, ½ Sheqel BU 300

 8076 Set 1985 ‘Capernaum - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 Sheqalim and AR ½ & 1 Sheqel (KM152-154) - in presentation case with 
COA, 5 & 1 Sheqalim Proof, ½ Sheqel BU 300
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 8077
Set 1985 ‘Scientific Achievements - 37th Ann. of Independence’ cont. AV 10 Sheqalim and AR 1 & 2 Sheqalim (KM148-150) - in 
presentation case with COA, 10 & 2 Sheqalim Proof, 1 Sheqel BU 600

 8078 Set 1986 ‘Akko - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 New Sheqalim and AR ½ & 1 New Sheqel (KM168-170) - in presentation case 
with COA, 5 & 1 New Sheqalim Proof, ½ New Sheqel BU 300

 8079 Set 1986 ‘Art in Israel - 38th Ann. of Independence’ cont. AV 10 New Sheqalim and AR 1 & 2 New Sheqalim (KM164-166) - in 
presentation case with COA, 10 & 2 New Sheqalim Proof, 1 New Sheqel BU 600

 8080 Set 1987 ‘20 Years United Jerusalem - 39th Ann. of Independence’ cont. AV 10 New Sheqalim and AR 1 & 2 New Sheqalim 
(KM177-179) - in presentation case with COA, 10 & 2 New Sheqalim Proof, 1 New Sheqel BU 600

 8081 Set 1988 ‘40th Ann. of Independence’ cont. AV 10 New Sheqalim and AR 1 & 2 New Sheqalim (KM185-187) - in presentation case 
with COA, 10 & 2 New Sheqalim Proof, 1 New Sheqel BU 600

 8082 Set 1988 ‘Caesarea - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 New Sheqalim and AR ½ & 1 New Sheqel (KM188-190) - in presentation 
case with COA, 5 & 1 New Sheqalim Proof, ½ New Sheqel BU 300

 8083 Set 1989 ‘Jaffa - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 New Sheqalim and AR ½ & 1 New Sheqel (KM202-204) - in presentation case 
with COA, 5 & 1 New Sheqalim Proof, ½ New Sheqel BU 300

8084

 8084
Set 1990 ‘Sea of Galilee - Sites in the Holy Land’ cont. AV 5 New Sheqalim and AR ½ & 1 Sheqel (KM.211-209) - in presentation 
case with COA, 5 & 1 Sheqalim Proof, ½ Sheqel BU 300

Italy

Corsica

Pasquale Paoli (1762-1768)
 8085 2 Soldi 1766 (KM6, MIR5/2) - Obv: Crowned arms with mermaid supporters / Rev: Value within ornate design - 1.00 g. - VF 70
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Genoa
The Biennial Doges (1528-1797)

 8086
8 Lire 1796 (KM249, MIR309/4, Dav.1370) - Obv: Crowned arms with supporters / Rev: Standing Saint John holding staff with ban-
ner - NGC XF45 (6633587-115) 150

Lucca
Felix Bacciocchi and Elisa Bonaparte (1805-1814)

 8087 5 Centesimi 1806 (KM22, Gig.11/R, Pag.259) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Value and date - 28 mm, 10.86 g. - VF, rare 50
Mantua
Ferdinando Carlo Gonzaga (1669-1707)

 8088
Scudo 1706 (KM244, MIR731/2, Dav.1377) - Draped bust right / Rev: Trophies made from cannons, flags and weapons - 25.57 g. - 
Fine, ex Busso Peus auction 409 lot 1346 100

Milan
Ottone III di Sassonia (983-1002)

 8089 Denaro scodellato nd. (MIR39, CNI7/8) - Obv: OTTO in cruciform pattern Rev: City name - 18 mm 1.10 g. - VF/XF 20

8090 8093
Carlo II (1676-1700)

 8090 Filippo 1694 (KM92, MIR387/2, Crippa4) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms in baroque frame - 27.28 g. - VF 200
Franz II (1792-1835)

 8091 Crocione (Kronentaler) 1789-M (KM220, MIR456/4) - Obv: Laureate bust right / Rev: Foliated cross, crowns in angles - good VF 50

 8092 Crocione (Kronentaler) 1795-M, Milan (KM239, Gig.12) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowns within angles of designed cross - 
a.XF 50

Modena

Ercole III d’Este (1780-1796)

 8093
Tallero 1796 (KM1394, MIR855/2, Dac.1394) - Obv: Draped bust left, legende ends MIR EC DUX / Rev: Crowned arms over ban-
ners and arms - 27.43 g. - struck with corroded dies, VF, rare, ex Teutoburger auction 98 lot 2572 250

8094
8097

Naples & Sicily

Joachim Murat (Gioacchino Napoleone) (1808-1815)

 8094 12 Carlini (Piastra) 1810 (KM250, Gig.2c/R, MIR434/1) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - 27.55 g. - scratches, VF, rare 100
Ferdinando II (1830-1859)

 8095 Piastra da 120 Grana 1855 (KM370, Gig.86, MIR503/3) - Obv: Head right / Rev: Crowned shield - 27.57 g. - XF 50
Francesco II (1859-1860)

 8096 Piastra da 120 Grana 1859 (KM381, Gig.1, MIR537) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield - cleaned, good VF 50

Papal States

Paul III (1534-1549)

 8097 Bianco nd., Bologna (Berm.927, MIR905/1) - Obv: Collared bust right / Rev: Rampant lion to left with banner - 5.49 g. - a.VF 100
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Clement XI (1700-1721)

 8098
Piastra (Scudo of 80 Bolognini) 1702-II, Rome (KM664, Berman2379, Dav.1429) - Obv: Capped bust left / Rev: Enthroned Madonna 
and Child, two angels on either side, Pope kneeling at the feet of the throne - 31.60 g. - VF 200

Pius VI (1775-1799)

 8099
½ Scudo Romano 1777/6-III (KM1213, Berm.2960) - Obv: Bust right / Rev: Seated holy Mother Church - 13.22 g. - VF/XF, attrac-
tive toning, ex Künker auction 281 (2016) lot 1862 200

8100

8102

Sede Vacante (1829)

 8100
Scudo 1829, Bologna, Camerlengo F. Galeffi (KM1303, Gig.4, Berman3263) - Obv: Arms with keys and canopy above / Rev: Seated 
radiant female in clouds holding church and cross - 26.41 g. - UNC 300

Sede Vacante (1830-1831)

 8101 Scudo Romana 1830, Roma, Camerlengo F. Galeffi (KM1311, Berman3271) - Obv: Cardinal arms / Rev: Radiant dove - traces of 
mounting, cleaned, VF, ex MPO/HAE auction 32 lot 3690 70

Gregory XVI (1831-1846)

 8102
10 Scudi 1837-VII (KM1108, Gig.9, Fr.263) - Obv: Capped bust left / Rev: Value within wreath - Gold, mintage 10.194 pcs. - VF/XF, 
rare coin 600

Pius IX (1846-1878)
 8103 2 Baiocchi 1850-IV, Rome (KM1344, Gig.195) - Obv: Papal arms / Rev: Value within wreath - UNC 40
 8104 2 Baiocchi 1851-V, Rome (KM1344, Gig.199) - Obv: Papal arms / Rev: Value within wreath - a.UNC 20
 8105 5 Baiocchi 1850-IV, Roma (KM1346) - Obv: Tiara and crossed keys above Papal arms / Rev: Value within wreath - XF 25

8106 8107
8108

 8106 Scudo 1853-VIII (KM1358, Gid.38, Fr.275) - Obv: Capped bust left / Rev: Value and date within wreath - Gold, 1.73 g. - VF 100

 8107 Scudo 1862-XVI (KM1361, Fr.277) - Obv: Bust left / Rev: Value within wreath - Gold, 1.71 g. - VF 100

Parma

Ferdinando I di Borbone (1765-1802)

 8108 Doppia 1789-S (KM18a, MIR1064/5, Fr.930) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms in sprigs - Gold 7.05 g. - good VF 350

8109
8110

Sardinia
Carlo Felice (1821-1831)

 8109
40 Lire 1831, Torino (KM120.1, Gig.18/R, Fr.1134) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold 12.87 g. - good VF, 
rare coin 500

Carlo Alberto (1831-1849)

 8110
10 Lire 1833-P, Genua, mm. Anchor (KM114.1, Gig.46/R2, Fr.1145) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold, 
mintage 1.550 pcs - Gold - a.VF 300
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 8111 20 Lire 1832, Torino (KM131.1, Gig.21, Fr.1144) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold - VF 220
Vittorio Emanuele II (1849-1861)

 8112 5 Lire 1852-P, Genoa (KM144.2, MIR1065, Mont.45) - Obv: Hr / Rev: Crowned arms within wreath - 24.83 g. - a.VF, scarce 50

Tuscany

Cosimo III (1670-1723)

 8113 Piastra 1677 (MIR326/4, Dav.4209) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Baptism of Christ in river Jordan - 30.40 g. - holed, 
F/VF 50

Pietro Leopoldo d’Absburgo-Lorena (1765-1790)

 8114
Francescone (Scudo da 10 Paoli) 1767, mm. Antonio Fabbrini (KM22, MIR375/1, Dav.1511) - Obv: Armoured bust right / Rev: 
Crowned arms with collar of the Golden Fleece - 27.42 g. - good VF 150

8115 8116

Carlo Ludovico and Maria Luigia (1803-1807)

 8115 Dena (10 Lire) 1807 (KM49.2, Gig.11, MIR423) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Crowned arms - 39.37 g. - once cleaned, XF 200

Leopold II (1824-1848 and 1849-1859)

 8116 Francescone 1856 - Quattro Fiorini (KM75b, Gig.23, MIR449/3) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with spikes - 27.36 g. - XF 100

8117

8118

Venice
Antonio Venier (1382-1400)

 8117
Ducato nd. (Pao.37.1, Mont.135, Fr.1229) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.46 
g. - edge irregularities, XF 250

Francesco Erizzo (1631-1646)

 8118
Scudo della Croce (140 Soldi) nd. (1637), mm. Donato Bembo (KM182, Mont.1522, Paol.96.9, Dav.4249) - Obv: Floriated cross, 
rose in center, leafs in angles / Rev: Ornate arms with winged lion - 31.49 g. - VF 150

Francesco Morosini (1688-1694)

 8119 Gazzetta (2 Soldi) nd. (Gamb.2059, Pao. 816/R) - Obv: Winged lion / Rev: ARMATA ET MOREA - struck for the armed forces and 
Morea - F/VF 30

8120
Giovanni II Corner (1709-1722)

 8120
Zecchino nd. (Pao.118.13, Mont.2329, Fr.1372) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.36 gram - traces of mounting, VF 200
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Alvise Sebastiano III Mocenigo (1722-1732)

 8121
Gold restrike Osella for 4 Zecchini ANNO VI (1727), mm. Piero Querini (KM X254, Mont.2464, Pao.385, Gamb.1374) - Obv: St. 
Mark seated left presenting staff with cross and pennant at top, to Doge kneeling at right; date and mintmaster’s initials in exergue / 
Rev: The Bucentaur sailing left, four gondolas below, radiant sun and clouds above - Gold 13.84 g. - VF

1500

Ludovico Manin (1789-1797)

 8122 Tallero per il Levante 1795 (KM747, Mont.3377, Paol.131.35) - Obv: Winged and nimbate lion seated with tablets / Rev: Draped and 
diademed female bust right - 28.02 g. - cleaned, VF 100

8125 8128

8129

Kingdom
Umberto I (1878-1900)

 8123 10 Centesimi 1894-B/I, Birmingham (KM27.1, Gig.50) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - UNC, full mint lustre 25
 8124 50 Centesimi 1889 R (KM26, Gig.42/R) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms and value within wreath - F/VF, rare coin 50
 8125 20 Lire 1883 (KM21, Gig.13, Fr.21) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - NGC MS65 (6634821-010) 250

Vittorio Emanuele III (1900-1946)
 8126 10 Lire 1927 - **FERT** (KM68.2, Gig.56a) - Obv: Head left / Rev: Biga with female left - good XF 25

 8127 10 Lire 1927 - **FERT** (KM68.2, Gig.56a) - Obv: Head of Vittorio Emanuele III to left / Rev: Biga with female above value - 
NGC MS62 (6633584-001) 50

 8128
20 Lire 1923-R - 1st Ann. of Fascist Government (KM64, Gig.34, Fr.31) - Obv: Head left / Rev: Axe and fasces - Gold, mintage 
20.000 pcs. - UNC, scarce one-year type 500

 8129
100 Lire 1923 - 1st Ann. of Facist Government (KM65, Gig.7, Fr.30) - Obv: Head left / Rev: Axe and fasces - Gold - tiny edge nicks, 
minor scratches, XF/UNC 1500

Republic

 8130 2 Lire 1927 (KM63) - Obv: Head right / Rev: Axe head within fasces - minor rim nicks, VF/XF 40
Medals & Tokens

 8131
N.D. (1446-1452; later work) Medal ‘Sigismondo Pandolfo Malatesta, Heer van Rimini and Pano’ by Matteo di Andrea de’ Pasti - 
Obv. Bust left with hood / Rev. View of Rimini Castle - lead cast 83 mm VF - added uniface tin Isabelle Mariana Carcass, Doppelter 
Weihnachts-Tauftaler o.J. (1635/1668) tin/lead and Geneva ‘Medal of the Mediation 1738) by J.A. Dassier tin (4x)

40

8132

 8132
1706 - Medal ‘Relief of Turin’ by G. Hautsch - Obv. Cuirassed bust right of Victor Amadeus II of Sardinia / Rev. View on Turin, river 
god left, Victoria above / Upward edge lettering + RES GERERE ET CAPTOS OSTENDERE CIVIBVS HOSTES∙ HOR∙ - silver 43 
mm 29.71 gram - XF, grey toning, minimal dot - very rare

800

Japan

Shogunate
Tempo Era (1830-1844 used 1837-1854)

 8133 Bu (Ichibu) nd. (KM16) - Obv: Three characters / Rev: Counterstamp above four characters - XF (3) 50
Empire
Mutsuhito (Meiji) (1867-1912)

 8134 5 Sen Yr.28 (1895) (KM19) - Obv: Value within beaded circle / Rev: Chrysanthemum crest - VF, key date of the series 40
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 8135
Yen Meiji 4 (1871) - High dot (KM9, Fr.49, Jac.-Verm.P1) - Obv: Rising sun over crossed banners above pawlonia leaf / Rev: Value - 
Gold - XF/UNC 250

Medals & Tokens

 8136 1964 - Medal ‘18th Olympic Games Tokyo’ - Obv. Charriot / Rev. Sun and Olympic rings - gold 7.21 gram .900 - XF 200

Katanga

 8137 5 Francs 1961 (KM2a, Fr.1) - Obv: Cluster of bananas / Rev: Baluba cross - Gold, mintage 20.000 pcs. - a.UNC 450

Kazakhstan

 8138 100 Tenge 2006 - Olympics Beijing 2008 (KM 195) - Obv: National emblem / Rev: Boxers - mintage 4,000 pcs. - Proof 20

Kenya

 8139 500 Shillings 1988 - 10th Ann. Moi as President (KM24) - Obv: Bust Moi right / Rev: National arms - Proof in orig. box 50

8140

8146

8147

 8140 500 Shillings 1988 - 25th Ann. of Independence (KM25) - Obv: Bust Moi right / Rev: National arms - Proof in orig. box 100
 8141 1000 Shillings 1991 - Silver Jubilee Central Bank (KM26) - Obv: Bust right / Rev: National arms - Proof in orig. box 70

Korea
 8142 ¼ Yang Yr.504 (1895) (KM1110, K&C36.1) - Obv: 2 dragons and value / Rev: Value ‘2 Chon 5 Fun’ within wreath - 4.64 g. - VF 50

Kuwait

 8143 5 Dinars 1981 - 15th Cent. of the Hijira (KM16) - Obv: Capital building at Jerusalem / Rev: Ka’aba at Mecca and Medina Mosque - 
Proof 25

Latvia
 8144 5 Lati 1932 (KM.9) - Obv: Crowned head right / Rev: Arms with supporters above value - UNC 30

Lebanon
 8145 ½ Piastre 1936 (KM9, Lec.5) - NGC MS62 (6287001-005) 30

 8146
1 Piastre nd. - aluminum (1941) (KM12a, Lec.47) - Obv: French value; LIBAN 1 PIASTRE / Arabic value - NGC AU58 (6637405-
005) an extremely rare and elusive type normally struck in brass, one of only 3 pieces listed by NGC in this grade, similar pieces were 
sold at iNumis Mail Bid Sale 29 (2015) lot 1034 for €3.700 and at Stephen Album Rare Coins Auction 27 (2017) lot 1049 for $2.800

1000

Libya

Selim III (1789-1807)

 8147
10 Para AH1210 (KM61) with 3-petal flower instead of regnal year above on the reverse, with an additional 3-petal flower left & right 
of the date - 3.91 g. - good VF 150

8148

Liechtenstein

Johann II (1858-1929)

 8148
5 Kronen 1915 (KM4, HMZ1376e) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - NGC UNC Details Obv cleaned (3952286-
006) 100
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Lithuania
 8149 10 Litu 1999 - Lithuanian Gold Coinage (KM120, Fr.12) - Obv: National arms / Rev: Medieval minter - Gold 1.25 g. - Proof 80

8150 8151 8152

Luxembourg

Antoine de Bourgogne & Elisabeth de Görlitz (1412-1415)

 8150 Gros nd. (Probst L181-1, Weiller173) - Obv: Rampant lion with shield / Rev: Long cross, lions and lilies in angles - 2.86 g. - VF 100

Wenceslas II (1383-1419)

 8151 Gros nd. (1411-12) (Probst L177-1, Weiller169) - Obv: Rampant lion with shield / Rev: Long cross, 4 stars in angles - 2.55 g. - VF 100

Joseph II (1780-1794)

 8152
XII sols 1786 (Weiler 244 / Vanhoudt 858 R2) -5.21 gram - Obv. Bust emperor to right / Rev. Crowned arms of Luxembourg - edge 
damage/ex-mount - VF - mintage: 37.196 ex. - very rare 100

8153

8158
Charlotte (1919-1964)

 8153
40 Francs 1963 - Countess Ermesinde (1196-1247) (KM X-M3c) - Obv: Ermesinde standing facing; ERME SINDIS / Rev: Shield; 
COMITISSA LUCENBERGENSIS - Gold, mintage 5.000 pcs. - UNC 450

Macau
 8154 100 Patacas 1997 & 1998 (KM84/88) - Obv: Church facade / Rev: Ox and Tiger - Proof(like) 50

Malay Peninsula

Trengganu

 8155

Singapore Merchant token - AR 2 Stuiver 1786 + 1791, Imitations of Dutch provincial 2 stuiver UTRECHT and 2 stuiver Holland, 
struck at private mints in Birmingham (Pr.#11, 13; Saran Singh, SS.#16, 18) Introduced by Singapore merchants between 1834-1836 
and suppressed in 1844. The token coins are generally of much better execution as the official Dutch issues - luster - Total 2 pcs. in 
UNC

100

 8156
Singapore Merchant token - AR 2 Stuiver 1786 Imitation of Dutch provincial 2 stuiver Gelderland, struck at private mints in Birming-
ham (Pr.#11, 13; Saran Singh, SS.#16, 18) Introduced by Singapore merchants between 1834-1836 and suppressed in 1844. The token 
coins are generally of much better execution as the official Dutch issues - luster - UNC

50

Maldive Islands
 8157 2 Lari AH1298 & 4 Lariat AH1331 (2) (KM36.1/42) - 2 Lari VF, both pieces 4 Lariat UNC, 3 coins total 30

Malta - Order

Emmanuel de Rohan (1775-1797)

 8158
2 Scudi 1796 (KM434, R/S.33, Dav.1610) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned oval shield, beaded and spiked 
within sprigs - 24.04 g. - VF/XF 150

8159
Ferdinand Hompesch (1797-1798)

 8159
30 Tari 1798 (KM345.1, R/S12, Dav.1611b) - Obv: Armoured bust left, pellet below bust / Rev: Crowned double headed eagle, shield 
on breast - 29.60 g. - adjustment marks, good VF 100
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 8160 30 Tari 1798 (KM345.1, RS12, Dav.1611) - Obv: Armoured bust left / Rev: Crown above shield on double headed eagle breast - 
cleaned, a.VF, ex MPO/HAE auction 42 lot 3880 100

8163 8169
8173

Mauritius

British Colony - French Coinage
George IV (1820-1830)

 8161 25 Sous nd. (1822) (KM1, Lec.17) - Obv: Sugar cane within circle / Rev: Value - struck for the East India Company - adjustment 
marks and scratches, a.VF 25

 8162 50 Sous nd. (1822), Calcutta (KM2, Lec.19) - Obv: Sugar cane within circle / Rev: Value - struck for the East India Company - edge 
dent, a.XF 80

 8163 50 Sous nd. (1822), Calcutta (KM2, Lec.19) - Obv: Sugar cane within circle / Rev: Value - struck for the East India Company - a.XF 100

Commonwealth
Victoria (1837-1901)

 8164 Cent 1897 (KM7) - Obv: Head Victoria / Rev: Value within beaded circle - UNC 50
George V (1910-1936)

 8165 5 Cents 1924 (KM14) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - XF/UNC 25
 8166 ¼ Rupee 1936 (KM15) - Obv: Crowned and draped bust left / Rev: 3 floral emblems under crown - cleaned, a.UNC 60
 8167 ¼ Rupee 1936 (KM15) - Obv: Crowned and draped bust left / Rev: 3 floral emblems under crown - spots, XF 50
 8168 Rupee 1934 (KM17) - Obv: Crowned head left / Rev: National arms between date - cleaned, XF/UNC 30

George VI (1936-1952)
 8169 ½ Rupee 1946 (KM23) - Obv: Crowned head left / Rev: Stag above date - scarce date - XF or better 80
 8170 Rupee 1938 (KM19) - Obv: Crowned head left / Rev: National arms between date - minor flan defect, a.UNC 60
 8171 Rupee 1938 (KM19) - Obv: Crowned head left / Rev: National arms between date - XF/UNC 60

Republic
 8172 100 Rupees 2015 - Chagos Archipel Nat. Park (KM--) - Obv: Shield and banner / Rev: Shark, diver & value - Proof (2) 40

Medals & Tokens

 8173
Jeton 1864 - Crédit Foncier de l’Ile Maurice, Paris mint (Lec.20) - Obv: Diademed and draped woman seated right, holding ears of 
corn and cornucopia; behind her a plow and scythe / Rev: PROCLAMATION DU 1er MARS 1864 within wreath, 3 rosettes below - 
silver octagonal 11.78 g. - scratches, XF, rare

400

 8174 St. Aubin Sugar Estate Co. Ltd - Uniface token of 15 Cents nd. (1925) (Ford628) - Obv: St AUBIN S.E.C.Y. Ld. 15 Cents - aluminum 
25.1 mm 1.67 g. - some weathering, VF 50

8175 8176

 8175
Token nd. - 1 Schoenfeld (shilling) - Obv: Head Victoria left / Rev: 1 SCHOENFELD within wreath - brass 23.11 mm 4.01 gram, - 
VF, extremely rare locally made currency which was in circulation in the sugar plantations of the Flacq district on Mauritius 100

 8176
Token nd. - 1 Schoenfeld (shilling) - Obv: Head Victoria left, 2 dots and rosette below truncation / Rev: 1 SCHOENFELD within 
wreath - brass 23.24 mm 4.20 gram, - VF, extremely rare locally made currency which was in circulation in the sugar plantations of 
the Flacq district on Mauritius

100

8177

Mexico

Philip III (1598-1621)

 8177
8 Reales cob Mo-D, no date visible (1618-21) (KM44.3, Cal. type46) - Obv: Crowned arms / Rev: Lions and castles in angles of cross 
- 27.47 g. - cleaned, VF 150



Friday November 17 Mexico

433

8178
8179

kavel TRUE Inzet

Philip V (1700-1746)

 8178
4 Reales 1740-MF (KM94, CCT901, Cayon9127) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned hemispheres between pillars - 11.36 g. - 
seawater corrosion, Fine, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s 
northeast coast

100

 8179
8 Reales klippe 1733-MF (KM48, Cal.1431) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross, lions and castles in angles - 20.94 g. - seawater 
corrosion, Fine, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s northeast 
coast

400

8180
8181

 8180
8 Reales 1739-MF (KM103, Cayon9411, CCT702) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - seawater 
corrosion, Fine, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s northeast 
coast

100

 8181
8 Reales nd. (probably ca. 1740) (KM103, CCT tipo138) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned globes between pillars - 42.32 g. 
with large piece of coral attached to it - seawater corrosion, probably from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 
1744 on fringing reef of the island’s northeast coast

200

8182 8185

 8182
8 Reales 1741-MF (KM103, CCT704, Cayon9427) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - 26.70 g. - 
seawater corrosion, VF, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s 
northeast coast

150

 8183
8 Reales 1741-MF (KM103, CCT704, Cayon9427) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - 26.71 g. - 
seawater corrosion, VF, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s 
northeast coast

150

 8184
8 Reales 1742-MF (KM103, Cayon9435, CCT705) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned globes between pillars - 24.57 g. - sea-
water corrosion, Fine, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s 
northeast coast

100

 8185
8 Reales 1742-MF (KM103, Cayon9435, CCT705) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned globes between pillars - 24.57 g. - seawa-
ter corrosion, good VF, recovered from the French East India Company ship St. Geran, sunk in 1744 on fringing reef of the island’s 
northeast coast

200

Charles III (1760-1788)
 8186 Real 1782 Mo-FF (KM78.2) - Obv: Armored bust right / Rev: Crowned between pillars - 3.30 g. - good VF 50

 8187 2 Reales 1773 Mo-FM (KM88.2) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - 6.69 g. - small crack 
in edge, VF 40

 8188 2 Reales 1774 Mo-FM (KM88.2) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - cleaned, VF/XF 50
 8189 2 Reales 1776 Mo-FM (KM88.2) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - 6.56 g. - VF/XF 60

Charles IV (1788-1808)

 8190 8 Reales 1795-FM (KM109) - Obv: Armoured and draped bust right / Crowned shield between pillars - cleaned, F/VF, many chop-
marks 40

 8191 8 Reales 1797-FM & 1808-TH (KM109) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned shield between pillars - F/VF, many 
chopmarks (2) 70
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 8192
Proclamation Medal 1790 (Grove C137, Herrera 190) - Obv: Crowned arms between crowned pillars / Rev: 7-line legend - 39.7mm 
26.94 g.cleaned, XF/UNC, prooflike refelctive field, struck in proclamation to the viceroyalty of New Spain in Puebla de los Angeles 250

 8193 Proclamation Medallic Coinage - Real 1789 (KM QA24a, Cayon 13366) - Obv: Crowned arms between crowned pillars / Rev: 5-line 
legend within wreath - copper 2.98 g. - a.UNC 50

War of Independence
Oaxaca

 8194 8 Reales 1813 (KM234) - Obv: Bow with arrow, SUD below / Rev: Morelos mongram, value and ornamentation around - (normal) 
adjustment marks, VF (2) 50

Empire of Maximilian (1864-1867)
 8195 Peso 1866-Mo (KM388.1) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with supporters - cleaned, edge dents, Fine 25

First Republic
 8196 8 Reales 1893 Mo-AM (KM377.10) - Obv: Eagle on cactus with snake in beak / Rev: Radiant cap - UNC 40

Revolutionary
 8197 Durango - Centavo 1914 (KM625) - Obv: Large date / Rev: Value within wreath - Fine 25

Second Republic (1875- )
 8198 Peso 1873 Ga-C, Guadalajara (KM408.3) - Obv: Eagle facing, snake in beak / Rev: Scale below radiant cap - VF 30

Tokens

 8199

Brass 25 Centavos Essai nd. (1885) by the Belgian firm Mennig Frères Constructeurs (Dupr.12, cf. Buttrey84) - Obv: Eagle; ESSAI 
DU MATÉRIEL MONÉTAIRE DE SAN LUIS DE POTOSI MEXIQUE / Rev: Rampant lion; MENNIG FRÈRES CONSTRUC-
TEURS CUREGHEM BRUXELLES - struck for the preparation of the presses for the San Luis Potosi Mint - 8.35 g., 26.9 mm - XF/
UNC, very rare

200

8200

8201

 8200

Brass 8 Reales Essai nd. (1885) by the Belgian firm Mennig Frères Constructeurs (Dupr.13, Buttrey84) - Obv: Eagle; ESSAI DU 
MATÉRIEL MONÉTAIRE DE SAN LUIS DE POTOSI MEXIQUE / Rev: Rampant lion; MENNIG FRÈRES CONSTRUCTEURS 
CUREGHEM BRUXELLES - struck for the preparation of the presses for the San Luis Potosi Mint - 24.64 g., 39.4 mm - XF, very 
rare

300

Mombasa

 8201
Rupee 1888-H (KM5) - Obv: Scales / Rev:Crown above sun (Arms of Mombasa) - mintage 94.000 pcs. - XF/UNC, ex MPO/HAE 
auction 38 lot 3447 150

Monaco

Rainier III (1949-2005)
 8202 10 Francs 1982 - Princess Grace, Essai in Nickel-Aluminium-Bronze (KM E72, Gad.158) - mintage 10.000 pcs. - UNC 20

 8203 10 Francs 1982 - Princess Grace, Essais in Silver & Nickel-Aluminium-Bronze (KM E72/73, Gad.158) - UNC in orig. Paris mint 
blisters (2) 35

Albert II (2005- )

 8204 2 Euro 2011 - Wedding Albert II and Charlene Wittstock (KM196, Gad. MC201) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Value and map - 
BU in orig. box and numbered COA 30

8205

 8205
2 Euro 2021 - 10th Anniversary Wedding Albert II and Charlene Wittstock (KM--, Gad.--) - Obv: Conjoined busts left / Rev: Value 
and map - mintage 15.000 pcs. - Proof in orig. box and numbered COA (2504) 250

 8206 2 Euro 2021 - 10th Anniversary Wedding Albert II and Charlene Wittstock (KM--, Gad.--) - Obv: Conjoined busts left / Rev: Value 
and map - mintage 15.000 pcs. - Proof in orig. box and numbered COA (6560) 250
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Mongolia
 8207 500 Tugrik 2006 - Endangered Wildlife (KM 230) - Obv: National emblem / Rev: Swan and chrystal insert - Proof 15
 8208 1000 Tugrik 2002 (KM199) - Obv: National arms / Rev: Head facing - Silver, mintage 17.000 pcs. - Proof 40

Montenegro

 8209
5 Perpera 1912 (KM15, Mandic17.1a, Dav.223) - Obv: Head Nicholas I right / Rev: Crowned and mantled arms within sprigs / Edge 
inscription reads from obverse - mintage 40.002 pcs. - VF/XF 150

Montserrat

 8210
Black Dogg (1½ Pence) ND (KM1, Pr.8) with countermark M in relief in circular indent on Cayenne 2 Sous 1782 (KM1) - 1.81 gram 
- host coin VG (holed), countermark a.VF 100

Morocco

Kingdom
Moulay al-Hasan I (1873-1894)

 8211
2 Falus AH1306 (1888), Fes (KM2, Gad.49) - Obv: Date within circle / Rev: Mint name within circle - NGC MS62 Red and Brown 
(4883395-013), dark spot on obverse 200

‘Abd al-Hafiz (1908-1912)

 8212 Rial (10 Dirhams) AH1329 Pa (1911) (KM25, Lec.196) - Obv: Inscription below star within sprays / Rev: Mint and date within dou-
bled trilobe star - XF, added AR 500 francs AH1376/1956 (KM54) 40

Myanmar/Burma

Kingdom (1600-1885)
 8213 Kyat (Rupee) CS1214 (1852) (KM10) - Obv: Peacock in pride / Rev: Burmese legend; value in wreath - good VF 20

 8214 ¼ Pya CS1231 (1869) (KM23, Rob.11.15) - Obv: Hare crouching left, date below / Rev: Burmese legend within wreath - 6.90 g. - 
very rare, VF for issue, NGC not suitable for certification 60

Nepal

Shah Dynasty
Prithvi Narayan (1768-1775)

 8215 Mohar SE1692 & SE1693 (1770&1771) (KM454.2) - both in NGC slabs resp. AU Details bent & AU55 (6634495-005/004) 50

New Caledonia
 8216 5 Francs 1952 - Piefort Essai in aluminium (KM PE4, Lec.69) - mintage 104 pcs., 8.22 g. - UNC 50

New Hebrides
 8217 100 Francs 1966 - Essai (KM E1, Lec.58) - Obv: Capped head left / Rev: Staff and value mintage 3.000 pcs. - Silver 25.00 g. - Proof 25

8218

8220

Nicaragua

Republic

 8218 Cordoba 1912-H (KM16) - Obv: Bust F.H. de Cordoba facing slightly left / Rev: Radiant sun and hills within circle - VF/XF 100

 8219 Cordoba 1912-H (KM16) - Obv: Bust F.H. de Córdoba facing slightly left / Rev: Radiant sun and hills within circle - irregular edge, 
VF 70

Niue

 8220
25 Dollars 2015 - WC Ice Hockey (KM--, Fr.--) - Obv: 5 ice hockey players around bust / Rev: Stadium and player - Gold, mintage 
300 pcs. - Proof in orig. box with COA 120

Norway

Frederik IV (1699-1730)
 8221 2 Skilling 1716 (KM215, Sieg2.3, NMD59) - Obv: Monogram / Rev: Lion - 1.11 g. - VF 30
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Christian VI (1730-1746)

 8222
24 Skilling 1746-TL, Kongsberg (KM232.3, NM15, NMD17, Sieg4.3) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned lion of Norway - 
8.93 g. - VF 80

Haakon VII (1905-1957)

 8223
20 Kroner 1910 (KM376, Sieg105, NM1, Fr.19) - Obv: Crowned bust right / Rev: King Olaf II the Saint standing facing holding axe 
and cross - Gold - UNC, scarce one year type 700

Panama

 8224 50 Centesimos 1905 (KM5) - Obv: Armoured bust left / Rev: National arms - spot behind head, good VF 30

Papua New Guinea

 8225 100 Kina 1975 - Independence (KM9, Fr.1) - Obv: Head Michael T. Somare ¾ left / Rev: Bird of paradise - Gold - Proof 350

8226 8228

Peru

Charles II (1665-1700)

 8226
8 Reales 1689 L-V (KM24, Cal.582) - Obv: Jerusalem cross, lion and castles in angles, date below / Rev: PLV SVL TRA between 
pillars, date clearly visible - 28.84 g. - cleaned, VF 200

Philip V (1700-1746)

 8227 8 Reales 1721-M, cob (KM34, CCT614, Cayon9279) - Obv: Jerusalem cross, lions and castles in angles / Rev: Crowned pillars of 
Hercules on waves - 25.77 g. - holed twice and 1 large pit, F/VF 100

Republic

 8228
8 Reales 1822 LIMA-JP, provisional coinage (KM136) - Obv: Palm tree above flagged arms with supporters, PERU LIBRE / Rev: 
Pillar flanked by Justice and Liberty - NGC VF35 (6637797-001), popular and short-lived first 8 Reales of independent Peru 300

8229

8233

 8229 8 Reales 1828 CUZco-G (KM142.2) - Obv: Medium wreath above arms within sprigs / Rev: Large standing Liberty - 26.95 g. - XF 150

 8230 8 Reales 1833-MM (KM142.3) - Obv: Medium wreath above arms within sprigs / Rev: Large standing Liberty - 26.77 g. - edge dents, 
VF 50

 8231 8 Reales 1855-MB (KM142.10a, Eliz.166) - Obv: National arms within sprigs / Rev: Standing Liberty - cleaned, good VF, ex MPO/
HAE auction 32 lot 3938 30

 8232 5 Pesetas 1880-BF - no dot (KM201.1) - Obv: Liberty head left / Rev: National arms within palm and laurel wreath - edge nicks, VF/
XF 50

 8233 20 Soles 1960 (KM229, Fr.82) - Obv: National arms / Rev: Seated Liberty - Gold, mintage 7.753 pcs. - a.UNC 300
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 8234
100 Soles 1961 (KM231, Fr.78) - Obv: National arms / Rev: Seated Liberty with shield, spear and column - Gold, mintage 6.982 pcs. 
- UNC 2000

 8235
100 Soles 1963 (KM231, Fr.78) - Obv: National arms / Rev: Seated Liberty with shield, spear and column - Gold, mintage 7.342 pcs. 
- UNC 2000

8236

South Peru - State

 8236
8 Reales 1838 CUZCO-BA (KM170.4) - Obv: Flagged radiant sun face, stars above / Rev: Vulcano, castle and ship within wreath, 
CONFEDERACION legend - NGC AU Details cleaned (6637797-002) 300

Philippines

Spanish Colony
Alfonso XIII (1886-1898)

 8237 Peso 1897 (KM154, Cayon17664, CCT.79) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms between pillars - bagmarks, spots, XF 50
 8238 Peso 1897 (KM154, Cayon17664, CCT.79) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms between pillars - edge nicks, VF/XF 40

Republic
 8239 500 Piso 1988 - People Power Revolution (KM249) - Obv: National arms and date / Rev: Group of people - 28.04 g. - Proof 30

8240 8241

Poland

Stanislaus Augustus (1764-1795)

 8240
Taler 1794 (KM216, Plage373, Kopicki2487, Dav.1623) - Obv: Bust right / Rev: Crowned quartered arms, arms of Ciolek-Poniatows-
ki in centre - 23.99 g. - traces of mounting, VF 100

Friedrich August I (1807-1814)

 8241 Talar 1814-IB (KM87, AKS194, J.207) - Obv: Bust right / Rev: Crowned oval arms within sprays - F/VF 200
 8242 Talar 1814-IB (KM87, AKS194, J.207) - Obv: Bust right / Rev: Crowned oval arms within sprays - F/VF 200

8243

Alexander I (1815-1825)

 8243
50 Zlotych 1817-IB, Warsaw mint (KM103, Bitkin804, Parch.1050a, Fr.105) - Obv: Bust right / Rev: Crowned double headed impe-
rial eagle - Gold 9.79 g. - XF 3000

Nicholas I (1825-1855)

 8244 Zloty (15 Kopeks) 1839-MW (Bitkin1172, Kop9409, Plage412) - Obv: Crowned double-headed eagle / Rev: Value above date - VF/
XF 40
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First Republic (1918-1939)

 8245
2 Zlote 1936 - Pilsudski (KM27, Parch.11b) - Obv: Crowned eagle / Rev: Head Jozef Pilsudski left - 4.33 g. - scratches on head, XF, 
rare coin 200

WWII German Occupation

 8246 5 & 10 Mark 1943, Lodz - Aluminium (KM Tn2-3, Jaeger L3b-4b) - Obv: Der aelteste der Juden in Litzmannstadt, Value / Rev: Star 
of David and GETTO 1943 - good VF (2) 100

 8247 10 Mark 1943, Lodz - Aluminium (KM Tn3, Jaeger L4b) - Obv: Der aelteste der Juden in Litzmannstadt, Value / Rev: Star of David 
and GETTO 1943 - a.VF 25

People’s Republic (1952-1989)

 8248 2000 Zlotych 1977-MW (KM90, Fr.119) - Obv: National arms / Rev: Head Fryderyk Chopin left - Gold, mintage 4.000 pcs. - Proof 250

Danzig
August III (1733-1763)

 8249
30 Groszy 1762 RE-OE August III (of Poland) (KM118, Kop.7777/R3, Gum.2224) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: City 
arms with lion supporters - 9.46 g. - VF 150

Medals & Tokens

 8250 ND (19th Cent. iron recast ) Medal ‘Henry of Valois, King of Poland’ by J.J. Reichel - Obv. Bust right / Rev. Text - iron 45 mm 34.95 
gram - aXF 15

Portugal

Sebastião (1557-1578)
 8251 Tostão (100 Reis) nd. (Gomes52.01 ff) - Obv: Arms of Portugal / Rev: Cross of St. George - Silver 8.19 gram - VF/XF 50

Medals & Tokens

 8252 1940 - Medal ‘800-Year commemoration of the founding, and 300-year commemmoration of the restauration of Portugal’ by João da 
Silva - Obv. King on horseback / Rev. Sailings ship between coats of arms - bronze 90 mm 374,16 gram in box - good XF 35

8254
8255

Ragusa

Republic (1358-1808)

 8253 Ducato 1797-SB (KM15, Mandic15.3b, Barac274) - Obv: St. Blasius standing facing blessing, holding crozier/ Rev: Crowned ornate 
arms, A-O below - 12.82 g. - rather wordn, F/VF 30

 8254
Tallero (Ducat et Sem) 1736-SB (KM16, Mandic16.7, Barac284-II/R3) - Obv: Bust St. Blasius with crozier right, city in background, 
decorations at end of legend / Rev: Crowned ornate arms - 25.90 g. - VF, ex Westfälische AG auction 60 lot 2042 300

 8255
Tallero 1763-GB (KM18, Mandic18.13, Barac312) - Obv: Mantled bust of rector left / Rev: Crowned ornate arms on crossed scepter 
and sword - 28.52 g. - some spots and weaker parts, otherwise XF 70

8256

Réunion

 8256 10 Centimes 1920 - Bank token (KM Tn2, Lec.48) - Obv: Inscription and date / Rev: Value - hexagonal aluminium 0.83 g. - XF 150
 8257 Franc 1896 (KM5, Lec.46) - Obv: Mercury head left / Rev: BON POUR UN FRANC 1896 - VF, one year type coin 40

Romania

Carol I (1866-1914)

 8258 Ban 1900-B (KM26, S/S43) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC MS64 Red and Brown (6636691-012) 50
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 8259 2 Bani 1867, Heaton (KM2.1, S/S.002a, Rauta2) - Obv: Crowned and mantled arms / Rev: Value within wreath - NGC MS66 Red 
(2896650-003), full original red mint lustre, tremendous radiance and stunning eye appeal 150

 8260 2 Bani 1880-B (KM11.2, S/S17) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC AU58 Brown (6633587-075) 50
 8261 2 Bani 1882-B (KM18, S/S25) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC AU58 Brown (6633587-076) 50
 8262 5 Bani 1884-B (KM19, S/S31) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC AU55 Brown (6633587-057) 50
 8263 5 Bani 1906-J, Hamburg (KM31, S/S58a) - Obv: Crown above banner / Rev: Value and date - NGC MS67+ (6633587-060) 50
 8264 10 Bani 1900 (KM29, S/S46) - Obv: Crown and date within wreath / Rev: Value - NGC MS61 (6636691-001) 30
 8265 50 Bani 1914 (KM41, S/S77) - Obv: Head left / Rev: Crown above olive branches - NGC MS63 (6633587-077) 50
 8266 Leu 1881-V, Vienna (KM14, S/S21) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC XF45 (6633587-138) 50
 8267 Leu 1906 - 40th Ann. of Reign (KM34, S/S61) - Obv: Bearded head left / Rev: Young head left - NGC AU58 (6633587-152) 40
 8268 5 Lei 1880-B (KM12, S/S18a) - Obv: Head left, designer’s name near rim / Rev: Crowned and mantled arms - VF 50
 8269 5 Lei 1883-B (KM17.1, S/S29a) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - good VF 30
 8270 5 Lei 1901-B (KM17.2, S/S54, Dav.274) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - mintage 82.460 pcs. - a.VF 50

Ferdinand I (1914-1927)

 8271 25 Bani 1921 (KM44, S/S80) - Obv: National arms / Rev: Value - NGC MS63 (6633587-067) 30
 8272 Leu 1924, Poissy (KM46, S/S86a) - Obv: Crowned arms with supporters / Rev: Value above sprig - NGC MS64 (6633587-064) 30

Carol II (1930-1940)

 8273 Leu 1939 (KM56, S/S99) - Obv: Crown above wreath / Rev: Ear of corn divides value - NGC MS64 (6633587-012) 30
 8274 10 Lei 1930, Paris (KM49, S/S90c) - Obv: Head left / Rev: Crowned eagle - NGC MS62 (6633587-069) 30

 8275 50 Lei 1937 & 1938 (KM55, S/S 95/97) - Obv: Helmeted head left / Rev: Crowned arms within wreath - both NGC AU58 (6636227-
005/6) 50

 8276 50 Lei 1937 (KM55, S/S95) - Obv: Helmeted head left / Rev: Crowned arms within wreath - NGC MS61 (6633587-010) 30
 8277 50 Lei 1938 (KM55, S/S97) - Obv: Helmeted head left / Rev: Crowned arms within wreath - NGC AU55 (6633587-003) 25

 8278 250 Lei 1939 - MUNCA edge (KM57, S/S104) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms over value within wreath - NGC MS61 
(6632918-115) 50

Mihai I (1940-1947)

 8279 2 Lei 1947 (KM74, S/S139 - Obv: Crowned arms on sprigs / Rev: Value between wheat wreaths - NGC MS64 Red and Brown 
(6633587-035) 50

 8280 5 Lei 1942 (KM61, S/S121) - Obv: Crown above date / Rev: Oat sprigs right of value - Zinc - NGC MS63 (6633587-020) 30

 8281
20 Lei 1944 - The Three Kings (KM XM13, Fr.21) - Obv: Conjoined busts of three Romanian Kings / Rev: Eagle within circle of 11 
shields of Northern Transylvania - Gold - minor edge nicks, UNC 300

 8282 20 Lei 1944 - The Three Kings (KM XM13, Fr.21) - Obv: Conjoined busts of three Romanian Kings / Rev: Eagle within circle of 11 
shields of Northern Transylvania - Gold - NGC MS63 (6634821-004) 300

 8283 500 Lei 1941 (KM60, S/S120) - Obv: Young head left / Rev: Crowned kneeling figure presenting putna monastery - NGC MS61 
(6633587-015) 30

 8284 500 Lei 1944 (KM65, S/S128) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC MS64 (6633587-022) 30
 8285 500 Lei 1945 (KM67, S/S131) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC MS63 (6636691-002) 30
 8286 500 Lei 1946 (KM68, S/S132) - Obv: Head right / Rev: Value above sprig - NGC MS63 (6633587-132) 30
 8287 25.000 Lei 1946 (KM70, S/S134) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms, value and olive sprigs - NGC MS61 (6633587-030) 30
 8288 100.000 Lei 1946 (KM71, S/S135) - Obv: Young head left / Rev: Woman releasing dove - NGC MS61 (6633587-032) 30

People’s Republic

 8289 Leu 1950 (KM78, S/S144) - Obv: Oil drill before rising sun behind mountains / Rev: Value and date - NGC MS63 (6633587-036) 30

 8290 Leu 1951 - Cu-Zn (KM78, S/S147) - Obv: Oil drill before rising sun behind mountains / Rev: Value and date - NGC MS63 (6633587-
038) 30

 8291 Ban 1953 (KM81.2, S/S160) - Obv: National arms / Rev: Value and date - NGC MS67 (6633587-042) 50
 8292 5 Bani 1955 (KM83.2, S/S169) - Obv: National arms / Rev: Value - NGC MS65 (6633587-046) 30
 8293 50 Bani 1956 (KM86, S/S175) - Obv: National arms / Rev: Worker and anvil, factory in background - NGC MS65 (6633587-048) 30

Socialist Republic

 8294 25 Bani 1982 (KM94a, S/S190) - Obv: National arms / Rev: Value above tractor - NGC MS66 (5783996-016) 40

Republic

 8295 Leu 1994 (KM115) - Obv: Value / Rev: Shield and date - NGC MS66 Red (2880774-053), tied for finest at NGC 30

 8296 Medal 1997 ‘Opening of the National Bank of Romania’s Museum’ - Obv: Bank building / Rev: Old coins within wreath - NGC PF70 
Ultra Cameo (6634300-005) 30

Romenia

Medals & Tokens

 8297 1913 - Medal ‘Peace of Bukarest’ by M. Nelli - Obv. Busts Carol I and Elisabeth left / Rev. Tribute to Romania - bronze 40 mm - aXF 25
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Russia

Peter I (The Great) (1689-1725)

 8298
Kopeck (1713)-MД, Kadashevsky mint - Novodel (Bitkin3456, Brekke224, Ilyin4) - Obv: Peter I on horseback right, mintmark below 
/ Rev: Cyrillic date and value - NGC MS63BN (4624619-002), intense light brown cabinet storage patina, very rare 700

 8299
Poltina (½ Rouble), cyrillic date 1721, Kadashvsky mint (KM156, Bitkin673) - Obv: Laureate and draped bust right, no palm branch 
or rivets on chest / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 8 feathers - 13.35 g. - VF 300

8300 8301

 8300
Rouble 1719 (cyrillic), Red Mint, engraver’s mark OK, no L on tail (KM157.2, Dav.1653) - Obv: Laureate and draped bust right, 
decoration of pellets on shoulder, no arabesque on chest / Rev: Crown above crowned double-headed imperial eagle - 27.14 g. - flan 
defect because of bladder, scratches on rev., VF

250

 8301
Rouble 1723, Red mint, ermine mantle portrait (KM162.2, Bitkin858ff, Dav.1657) - Obv: Armoured and draped bust right, dots and 
rosettes in legend / Rev: Date in cruciform with 4 crowns, I in angles - 27.23 g. - many (bag)marks , VF 200

8302 8303

 8302
Rouble 1723, Red mint, bust portrait (KM162.2, Bitkin892ff, Dav.1657) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Date in cruci-
form with 4 crowns, I in angles - 28.10 g. - good VF 300

Catherine I (1725-1727)

 8303
Rouble 1726, Red mint (KM168, Bitkin15ff) - Obv: Draped bust left / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 9 feathers - 27.45 
g. - minor flan defects on obv., good VF 250

 8304 Rouble 1726, Red mint (KM168, Bitkin15ff) - Obv: Draped bust left / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 9 feathers - 28.51 
g. - minor flan defects on obv., good VF 250

8305
8306

Peter II (1727-1730)

 8305
Rouble 1727, Red mint (KM182.1, Bitkin25ff, Dav.1668) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Date in cruciform with 4 
shaded crowns, II in angles, dot in center, no stars among legend - 27.80 g. - XF, attractive piece! 500

Anna (1730-1740)

 8306
Poltina 1736, Kadashevsky mint (KM196, Bitkin167) - Obv: Draped bust with juweled hairpiece right, no pendant on bosom / Rev: 
Crowned double headed imperial eagle, plain cross on orb - 12.03 g. - minor flan defects, F/VF, rare coin 250
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 8307
Rouble 1735, Kadashevsky mint (KM197, Bitkin122, Dav.1673) - Obv: Crowned and armoured bust right, 8 pearls in hair / Rev: 
Crown above crowned double-headed imperial eagle - 25.78 g. - small flan defect on rev., VF 150

Elizabeth (1741-1761)

 8308
Polushka (¼ Kopek) 1757, Ekaterinburg mint - Novodel, oblique milling (KM N26, Bitkin H514) - Obv: St George slaying the 
dragon / Rev: Crowned monogram and date within wreath - NGC MS63 Brown (4624619-0064) 400

8309 8311

 8309
Denga (½ Kopek) 1757, Ekaterinburg mint - Novodel (Bitkin H502) - Obv: St George slaying the dragon / Rev: Crowned monogram 
and date within wreath - NGC MS65 Brown (4624619-004), a very attractive Mint State example with noticeable mint-red luster, 
fantastic eye appeal

500

Elizabeth (1741-1761) - Coins for Prussia

 8310 6 Groschen 1759, Königsberg (KM B290, Bitkin697) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned imperial eagle, VI on breast - 2.97 
g. - VF/XF 100

Catherine II (1762-1796)

 8311
Denga (½ Kopek) 1765 Ekaterinburg mint - Novodel (Bitkin-H740 (R2), Brekke 53) - Obv: St. George slaying the dragon / Rev: 
Crowned monogram and date within wreath - NGC MS63BN (4624619-003), sharply struck with reddish-brown toning 300

 8312 5 Kopeks 1793-KM (KM59.5, Bitkin808) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - XF 30

 8313 Rouble 1762 СПБ-HK (KM67.2, Bitkin182) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
23.80 g. - a.VF 100

8314

8315

 8314
Rouble 1774 СПБ-ϴП (KM67a.2, Bitkin218) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
25.32 g. - somewhat weak on obv., otherwise XF 200

 8315
2 Roubles 1785-CПБ, St. Petersburg mint (KM77c, Bitkin114(R), Sev.334, Uzd.1785, Fr.134) - Obv: Crowned bust right / Rev: 
Crowned double headed imperial eagle, shield on breast - Gold 2.51 g. - slightly cleaned, minor traces of mounting on edge, other-
wise VF/XF

800

8316

Paul I (1796-1801)

 8316
Rouble 1798 CM-MБ, St. Petersburg (KM101a, Bitkin32, Dav.1688) - Obv: Monogram in cruciform with 4 crowns / Rev: Inscription 
in 4 lines within ornamented square - 20.46 g. - PCGS MS63 (46845140), sharply struck, fully lustrous, with brilliant surfaces and no 
significant flaws, very scarce in this choice condition

2000

 8317 Rouble 1799 CM-MБ (KM101a, Bitkin35, Dav.1688) - Obv: Monogram in cruciform with 4 crowns / Rev: Inscription in 4 lines 
within ornamented square - 20.67 g. - F/VF 100

 8318 Rouble 1801 CM-AИ, St. Petersburg (KM101a, Bitkin46) - Obv: Monogram in cruciform with 4 crowns / Rev: Inscription in 4 lines 
within ornamented square - 20.18 g. - F/VF 70
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Alexander I (1801-1825)

 8319
5 Kopeks 1813 СПБ-ПС (KM126, Bitkin256) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Crown baove value within wreath 
- NGC MS64 (4624619-001), somewhat weakly struck at some places, very attractive almost rainbow toning 200

 8320 Rouble 1802 СПБ-АИ (KM125, Bitkin28) - Obv: Crowned double headed imperial eagle within circle / Rev: Crown above 5 line 
inscription within wreath - 20.27 g. - VF 100

 8321
Rouble 1802 СПБ-АИ (KM125, Bitkin28) - Obv: Crowned double headed imperial eagle within circle / Rev: Crown above 5 line 
inscription within wreath - 20.37 g. - once cleaned, XF or better, very attractive piece 500

 8322 Rouble 1813 СПБ-ПC - large crown, long sceptre (KM130, Bitkin105) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 4-line 
inscription below crown - 20.81 g - VF 50

 8323 Rouble 1818 СПБ-ПС (KM130, Bitkin123) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above inscription within 
wreath - cleaned, VF 50

 8324 Rouble 1819 СПБ-ПС (KM130, Bitkin127) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above inscription within 
wreath - cleaned, VF 50

 8325
5 Roubles 1823 СПБ-ПС (KM132, Bitkin22, Fr.150) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above inscription - 
Gold - VF/XF 800

Nicholas I (1825-1855)

 8326 5 Kopeks 1851 СПБ-ПA (KM163, Bitkin409) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date within wreath - 
a.UNC 30

 8327 5 Kopeks 1855 СПБ-HI (KM163, Bitkin414) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date within wreath - 
UNC 50

8328

8332

 8328
Poltina 1848 СПБ-HI (KM167.1, Bitkin261) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date within wreath - XF/
UNC 100

 8329 Rouble 1829 СПБ-НГ (KM161, Bitkin107) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crowned inscription in wreath - VF 50

 8330 Rouble 1842 СПБ-AЧ (KM168.1, Bitkin195) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value within wreath 
- 19.96 g. - VF 40

 8331 Rouble 1844 СПБ-KБ (KM168.1, Bitkin205) - Obv: Crowned doube-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - VF 50

 8332
Rouble 1851 СПБ-ПА (KM168.1, Bitkin228) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - 
a.UNC, possibly cleaned at one time the past, the coin now has a fantastic eye appeal with multicolor toning and almost prooflike 
surfaces, it certainly has the appearance of a high grade coin

500

8333

8338

 8333
5 Roubles 1847 СПБ-AГ (KM175.3, Bitkin29, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date within 
circle - Gold - harshly cleaned, VF 350

Coins struck for Poland
 8334 30 Kopeks 2 Zlote 1839 & 1840 (KM132, Bitkin1153/1160) - Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value - VF (2) 50

 8335 ¾ Rouble 5 Zlotych 1833-MW, Warsaw mint (KM133, Bitkin1140, Plage 352) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - 15.44 g. - cleaned, a.VF 60

 8336 5 Zlotych 1830-KG (KM116, Bitkin987) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double-headed eagle - 15.14 g. - F 50
 8337 5 Zlotych 1830-KG (KM116, Bitkin987) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double-headed eagle - 15.22 g. - F/VF 70

 8338
10 Zlotych 1½ Rouble 1833-ΗГ, St. Petersburg (KM134, Bitkin1083, Dav.284) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - 30.85 g. - VF/XF 200
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 8339
10 Zlotych 1½ Rouble 1835-ΗГ, St. Petersburg (KM134, Bitkin1087, Dav.284) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - 31.41 g. - minor edge nicks, VF 100

 8340 10 Zlotych 1½ Rouble 1836-ΗГ, St. Petersburg (KM134, Bitkin1089, Dav.284) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - 31.04 g. - cleaned, VF 100

Alexander II (1855-1881)

 8341 20 Kopeks 1870 CNB-HI (KM22a.1, Bitkin218) - Obv: Crowned value within wreath / Rev: Crowned double headed imperial eagle - 
UNC, large corrosion spots 5

 8342
Rouble 1859 - Unveiling Nicholas I Monument (KM28, Bitkin567, Dav.290) - Obv: Bare head left / Rev: Monument - mintage 
50.118 pcs. - NGC AU Details rim damage, cleaned (6634495-001) 500

8343
8344

8345

 8343
5 Roubles 1876 CПБ-HI (KM B26, Bitkin14, Fr.163) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value above date - Gold - 
XF 800

Alexander III (1881-1894)

 8344
¼ Kopek 1892 (KM29, Bitkin215) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Value and date - NGC MS66 BN (6287087-007), 
fantastic quality, at NGC only 2 piece graded higher 100

 8345
Rouble 1883 - Coronation Alexander III (KM43, Bitkin217) - Obv: Head right / Rev: Crown and scepter on pillow within wreath - 
cleaned, XF 100

8346 8350

 8346
Rouble 1886-AГ (KM46, Bitkin60) - Obv: Obv: Head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - some spots on obv. and 
rev., otherwise attractive VF/XF 250

 8347 Rouble 1893-АГ (KM46, Bitkin77) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial double-headed eagle - cleaned, VF 100
Nicholas II (1894-1917)

 8348 Rouble 1896-AГ - Nicholas II Coronation (KM60, Bitkin322) - Obv: Head left / Rev: Crowned sword, scepter and orb - cleaned, 
a.VF, added Rouble 1896-AГ (KM59.3, Bit.39) in VG/F 100

 8349 Rouble 1901-ФЗ (KM59.3, Bitkin53) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - NGC XF40 (6287087-034) 40

 8350
Rouble 1912-ЭБ - Napoleon’s Defeat Centennial (KM68, Bit.334, Dav.296) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
5-line inscription between dates - mintage 46.000 pcs. - XF/UNC 700

 8351 Rouble 1913 BC - 300th Ann. Romanov Dynasty (KM70, Bitkin336) - Obv: Conjoined heads facing ¼ right / Rev: Crowned double-
headed imperial eagle - cleaned, XF/UNC 60

 8352 Rouble 1913 BC - 300th Ann. Romanov Dynasty (KM70, Bitkin336) - Obv: Conjoined heads facing ¼ right / Rev: Crowned double-
headed imperial eagle - VF 40

8353 8355

 8353 5 Roubles 1899-ФЭ (KM62, Bitkin24, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF/XF 150

 8354 5 Roubles 1900-ФЭ (KM62, Bitkin26, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 100

 8355 5 Roubles 1902-AP (KM62, Bitkin29, Fr.180) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - XF/UNC 200
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 8356 10 Roubles 1899-AΓ (KM64, Bitkin4, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - a.VF 300

 8357 10 Roubles 1899-AΓ (KM64, Bitkin4, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - good VF 300

 8358 10 Roubles 1899-ФЭ (KM64, Bitkin6, Fr.179) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - good VF 300

 8359 10 Roubles 1899-ФЭ (KM64, Bitkin6, Fr.179) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 300

8360 8361

 8360
15 Roubles 1897-AГ - short legend narrow rim variety (KM65.1, Bitkin1, Fr.177) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed 
imperial eagle - Gold - 12.87 g. - minor edge nicks, VF 600

 8361
15 Roubles 1897-AГ - long legend wide rim variety (KM65.2, Bitkin2, Fr.177) - Obv: Head left, last three letters of legend below 
truncation / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - UNC, splendid piece 1500

PCФCP

 8362 Rouble 1921-АГ (KM84) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - good XF 50

8364
8366

CCCP

 8363 Rouble 1924-ПЛ (Y 90.1 / Shel 6) - Obv: National arms above value / Rev: Two figures walking right and radiant sun rising at right - 
good XF 30

 8364
Chervonetz (10 Roubles) 1975 (KM85, Fr.181a) - Obv: Peasant sowing, factory at right / Rev: National arms, PCФCP below - Gold - 
minor edge nicks, a.UNC 300

 8365 Chervonetz (10 Roubles) 1976 (KM85, Fr.181a) - Obv: Peasant sowing, factory at right / Rev: National arms, PCФCP below - Gold - 
a.UNC 300

 8366 100 Roubles 1977 - 1980 Olympics (KM A163, Fr.182) - Obv: National arms / Rev: Moscow Olympic’s logo - Gold - Proof 600

8367 8368

 8367 100 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM151, Fr.187) - Obv: National arms / Rev: Lenin Stadium - Gold - UNC 600

 8368
100 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM162, Fr.188) - Obv: National arms / Rev: Rowing Stadium - Gold - minor contact marks, 
Proof 600

8369 8370

 8369 100 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM173, Fr.189) - Obv: National arms / Rev: Velodrome - Gold - minor contact marks, Proof 600

 8370
100 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM174, Fr.190) - Obv: National arms / Rev: Druzhba Sports Hall - Gold - minor contact marks, 
Proof 600

 8371 100 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM174, Fr.190) - Obv: National arms / Rev: Druzhba Sports Hall - Gold - UNC 600



Friday November 17 Russia

445

8372 8374

kavel TRUE Inzet

 8372 150 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM163) - Obv: National arms / Rev: Man throwing discus - Platinum .999, 15.55 g. - Proof 500

 8373 150 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM175) - Obv: National arms / Rev: Greek wrestlers - Platinum .999, 15.55 g. - Proof 500

 8374
150 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM175) - Obv: National arms / Rev: Greek wrestlers - Platinum .999, 15.55 g. - UNC in orig. 
box 500

Federation

 8375 Mintset 1996 - 300 Anniversary of the Russian Fleet (KM MS39) - BU 80

8377 8378

Medals & Tokens

 8376 1825 - Medal ‘Death of Emperor Alexander I’ by A. Klepikov (Diakov 429.2) - Obv. Portrait right within ouroboros / Rev. Radiant 
all-seeing eye - bronze 68 mm 138,33 gram - good VF, edge knick - rare 50

 8377
1963 - AV Medal ‘Valentina Tereshkova - First woman in space 16-19.VI.1963 - Obv: Head right / Rev: Stylized flying person - Gold 
11.79 g. in pendant, mintage only 3516 pcs. - VF/XF 400

 8378
1975 - Medal ‘Apollo Soyuz Test Project between United States and Soviet Union’ - Obv: Legend and stars swirled around globe, 
large date at lower right / Rev: Apollo-Soyuz docked - Gold 34.64 gram .900, number 02243/10000 - UNC 1400

Samoa

 8379 10 Tala 2005 & 2006 - Pope John Paul II (KM142/164, Fr.42) - Obv: National arms / Rev: Pope facing - Gold - Proof (2), added 
Spain 50 Centimos 1880 & 5 Pesetas 1875 75

8382
8383

San Marino

 8380 5 Centesimi 1864-M (KM1, Gig.37) - Obv: Crowned arms within wreath / Rev: Value within wreath - various spotting, XF/UNC 30

 8381 5 Centesimi 1938-R (KM12) - Obv: Crowned arms within wreath / Rev: value and date - NGC MS66RB (4667701-015) 25

 8382 Scudo 1978 (KM86, Fr.15) - Obv: Ostrich feathers and towers / Rev: Miss Liberta - Gold - UNC 100

 8383 2 Scudi 1978 (KM87, Fr.14) - Obv: Ostrich feathers and towers / Rev: Miss Liberta - Gold - UNC 200

8384

Saudi-Arabia

Kingdom

 8384
Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 300

 8385 Proofset AH1408 (1988) (KM PS1) - mintage 5.000 pcs. - Proof 50

Medals & Tokens

 8386 (1982) - Set of 4 silver medals ‘Death of King Khalid’ - 23.90, 12.02, 6.06 & 3.68 g. - Proof in orig. box 30
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Scotland

Charles II (1649-1685)

 8387
4 Merks (Dollar) 1682 (KM113, S.5618) - Obv: Laureate and draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields, thistles in angles - 
26.51 g. - scratches on obv., a.VF, rare coin, ex MPO/HAE auction 48 lot 5659 300

Singapore

 8388 50 Dollars 2008 - Formula 1 Gran Prix (KM288) - Obv: National arms / Rev: Multicolor Ferrari race car and skyline - mintage 5.000 
pcs. - Proof in orig. box 50

Solomon Islands

 8389 10 Dollars 2015 - New York (KM-.-) - Obv: Crowned bust right / Rev: Statue of Liberty - rectangular Gold bar, 1 gram .999 - Proof in 
capsule 40

8393 8395
8397

South Africa

Zuid-Afrikaansche Republiek

 8390 Penny 1893 (KM2, Hern Z2) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Shield of arms - mintage 11.000 pcs. - VF/XF, scarce date 60

 8391 2½ Shillings 1892 (KM7, Hern Z30) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield of arms - mintage 16.300 pcs. - NGC XF 
Details cleaned (6287071-013) 50

 8392 2½ Shillings 1895 (KM7, HernZ35) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield of arms - good VF 50

 8393 ½ Pond 1894 (KM9.2, HernZ40, Fr.3) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - scratches, VF 150

 8394 Pond 1897 (KM10.2, Hern Z50, Fr.2) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - cleaned, traces of mounting, 
VF 300

 8395 Pond 1898 (KM10.2, Fr.2, HernZ51) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - VF/XF 350

George V (1910-1936)

 8396 Penny 1930 (KM14.2, Hern S90) - Obv: Crowned bust left / Rev: Sailing ship ‘Dromedaris’ - UNC 50

 8397 2½ Shillings 1924 (KM19.1, Hern S275) - Obv: Crowned bust left / Rev: Shield between date above value - UNC 100

George VI (1936-1952)

 8398 2½ Shillings 1948 (KM39.1, Hern S299) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms divide 19-48 - mintage 1.600 pcs. - BU, ex HAE/
MPO auction 32 (2011) lot 4145 80

 8399 2½ Shillings 1949 (KM39.1, Hern S300) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - mintage 800 pcs. - ANACS PF66 (1295742) 50

8400 8403

Republic

 8400 Krugerrand 1978 (KM73, Fr.B1) - Obv: Bust Paul Kruger left / Rev: Springbok - Gold - NGC PF68 ULTRA CAMEO (3354160-003) 1400

 8401 Krugerrand 2002 (KM73, Fr.B1) - Obv: Bust Paul Kruger left / Rev: Springbok - Gold, mintage 300 pcs. - Proof in orig. box, minted 
as guest of honor at the World Money Fair in Basel 1400

 8402 Krugerrand 2009 (KM73, Fr.B1) - Obv: Bust Paul Kruger left / Rev: Springbok - Gold, mintage 1.500 pcs. - Proof 1400

 8403
Krugerrand 2010 (KM73, Fr.B1) - Obv: Bust Paul Kruger left / Rev: Springbok - Gold, mintage 1.500 pcs. - Proof in orig. box with 
COA 1400
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 8404
Krugerrand Proof Set 1997 - 30th Anniversary (KM PS159) cont. 1/10, ¼, ½, & 1 Krugerrand (KM105-107 & 73), no privy marks - 
Gold set nr.197 of a mintage of 330 sets - Proof in orig. box with COA 2000

Medals & Tokens

 8405 1898 - Medal ‘Swearing in as president of Paul Krüger’ signed Delfos - Obv. Bust left / Rev. Nine lines of text within legend - gilt tin 
55 mm 75.08 gram - good VF - scarce 50

 8406 1945 - Medal ‘End of World War II’ - Obv. Dove with olive branche, below 1939-1945, within wreath / Rev. Coat of Arms - silver 32 
mm 16,70 gram - XF 20

8407

8408

Spain

Aragon

Pedro III (1336-1387)

 8407
Florin nd., mm. sword (Cayon1996, Fr.1) - Obv: John the Baptist standing facing, mintmark Tower / Rev: French lily - Gold 3.40 
gram - traces of mounting, cleaned, VF 200

Barcelona

José Napoleon (1808-1814)

 8408
5 Pesetas 1810 (KM69, CCT14, Cayon14702) - Obv: Value within wreath / Rev: Diamond shaped arms within wreath - g. - minor 
traces of mounting, VF/XF 200

Ferdinand & Isabel (1474-1516)

 8409 2 Reales nd., Granada (CCT204) - Obv: Crowned arms, G left, II right, roundels above / Rev: Bundle of six arrows attached to a 
yoke, R left - 5.63 g. - flan imperfections, a.VF 20

8410 8411

Philip II (1556-1598)

 8410
4 Reales nd., Mexico (Cal.505) - Obv: Crowned shield, beside Mo-M - IIII / Rev: Cross of Jerusalem, lions and castles in quarters - 
13.49 g. - good VF 100

Philip III (1598-1621)

 8411
4 Reales 1611, no mint letter visible (KM33, Cayon4757ff) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross with lions and castles in angles - 13.67 
gram - cleaned, F/VF 100
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Jose Napoleon (1808-1813)

 8412
20 Reales 1810-AI, Madrid - De Vellon coinage (KM551.2, CCT24, Cayon14706) - Obv: Bust left / Rev: Crowned arms, small eagle 
- NGC AU53 (3952286-004) 200

 8413
80 Reales 1811-AI, Madrid (KM552, CCT9, Fr.301) - Obv: Laureate head left / Rev: Crowned arms in collar of Golden Fleece - Gold 
- VF 500

Ferdinand VII (1808-1833)

 8414
2 Escudos 1833-AJ, Madrid (KM483.1, Fr.315) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned arms within order chain - Gold 6.74 g. - 
VF 300

Provisional Government (1868-1871)
 8415 2 Centimos 1870-OM (KM661) - Obv: Seated liberty right / Rev: Rampant lion with oval arms - UNC 30

Alfonso XIII (1886-1931)
 8416 5 Pesetas 1898 SG-V (KM707, Cayon17647, CCT27) Obv: Boy’s head left / Rev: Crowned arms between pillars - UNC 50
 8417 5 Pesetas 1898 SG-V (KM707, Cayon17647, CCT27) Obv: Boy’s head left / Rev: Crowned arms between pillars - UNC 50

8418

8419

 8418
20 Pesetas 1887 PG-V (1962) (KM693, Fr.348R) - Obv: Young head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - UNC, restruck 
from original dies by the Spanish mint in 1962, official restrike, rare 300

 8419
100 Pesetas 1897 (1962) SG-V, Madrid (KM708, Fr.347R) - Obv: Young head right / Rev: Crowned arms between pillars with collar 
of Golden Fleece - Gold - XF/UNC, the original 1897 dies were used by the Spanish mint in 1961 and 1962 to restrike this issue, and 
as such these are considered official restrikes

1400

Francisco Franco (1939-1975)
 8420 5 Pesetas 1957 (75) (KM786) with mint error ‘Incuse lettering visible at 12 o’clock at reverse’ - UNC 10

8421

Spitzbergen

Arktikugol

 8421 10, 15, 20 & 50 Kopeks 1946 (KM Tn1-4, Sieg1-4) - Obv: Legend around date / Rev: Value - VF 150

8422

Straits Settlements

Victoria (1867-1901)

 8422 ¼ Cent 1873 (KM7, SS7a) - Obv: Diademed head left / Rev: Value within beaded circle - VF/XF, scarce coin 200
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 8423 5 Cents 1873 (KM10, SS17) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within beaded circle - cleaned, good VF, scarce date 200

 8424 50 Cents 1886 (KM13, Pr.13, SS27) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within beaded circle - VF 100

Edward VII (1901-1910)

 8425 Dollar 1904 (KM25, Pr.4, SS31) - Obv: Crowned bust right / Rev: Ornamental scroll design - scratches, VF/XF, patina 50
 8426 Dollar 1904 (KM25, Pr.4, SS31) - Obv: Crowned bust right / Rev: Ornamental scroll design - scratches, VF/XF, patina 50

 8427 Dollar 1904 (KM25, Pr.4, SS31) - Obv: Crowned bust right / Rev: Ornamental scroll design - VF/XF, ex MPO/HAE auction 18 lot 
5668 50

 8428 Dollar 1907 (2) & 1909 (KM26, SS32) - Obv: Crowned bust right / Rev: Ornamental scroll design - some cleaned, some edge nicks 
etc., avg. VF (3) 70

George V (1910-1936)

 8429 ¼ Cent 1916 (KM28, Pr.226) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - NGC MS64 RB (3928673-233) 30
 8430 ½ Cent 1932 (KM37) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - NGC MS65 RB (2056933-120/121) (2) 50
 8431 20 Cents 1919 & 50 Cents 1920 (KM30a/35.1) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - varied coloring, XF/UNC 40
 8432 50 Cents 1920 (KM35.1) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - UNC, various colours 40

Sudan

Egyptian Possession

Abdullah Ibn Mohammed (1885-1898)
 8433 Billon 20 Piastres AH1304/Ry.5 (1891), Omdurman (KM7.1) - Obv: Toughra / Mint and date - 23.35 g. - VF 70

8436

8439

Sweden

Ulrika Eleonora (1719-1720)

 8434 Ore 1720 (KM364.2) very clearly struck over Emergency Daler 1717 (KM361) - F/VF, added Ceylon 10 Cents 1944 (KM118) with 
Error: large planchet flaws on obv. - XF 5

Carl XIV Johan (1818-1844)

 8435 1/6 Skilling 1836/5 - reeded edge (KM639, Sieg17, SM171) - Obv: Crowned monogram with 3 crowns / Rev: Value within wreath - 
UNC, highly attractive with full mint lustre, rare in this condition 25

Oscar II (1872-1907)

 8436 10 Kronor 1876-EB (KM743, Sieg87, Fr.94a) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF 150

Gustav VI (1950-1973)

 8437 Ore 1967 - Trial strike for Gustav VI Adolf Memorial 1882-1967’ (KM--, SM--, Delz.229/230) - Monogram and dates / Rev: Incuse 
of the obverse - Iron 1.59 g. - UNC 50

 8438 Ore 1969 - Trial strike in red anodized aluminum’ (KM--, SM--, Delz.238) - Crown above value and date / Rev: Crown and fair - 
Aluminum 0.50 g. - UNC 50

Switzerland

Aargau

 8439
20 Batzen 1809 (KM17, HMZ20, DT191) - Obv: Spade shield within sprigs / Rev: Seated knight leaning on shield - mintage 13.915 
pcs. - good VF 100
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Basel

Stadt

 8440
Taler 1793 (KM185, HMZ.99i) - Obv: City view, date in exergue / Rev: Arms of Basel, Basilisk facing left - 25.99 g. - flan defect, 
XF, prooflike reflective fields 200

Bern

 8441 40 Batzen nd. (1816) (KM181.2, HMZ231a) with countermarks Bern arms on obv. and 40 BZ on reverse on French Ecu 1784-A 
(KM564.1) - adjustment marks, a.VF 100

 8442
Taler 1798 - thin knight and large date (KM165, HMZ218f, Dav.1760B) - Obv: Crowned spade arms of Bern within oval frame / 
Rev: Standing knight with long sword within oval frame - 29.23 g. - UNC, magnificent almost prooflike strike with beautiful patina, 
worthy of a high MS-grade, extremely rare in this fantastic condition

1000

8443

8445

 8443
2 Duplone 1796 (KM147, HMZ211f, D.T.503b, Fr.186) - Obv: Swiss guardsman standing to right, holding halberd in right hand and 
fasces set on ground in left; date in exergue; DEUS PROVIDEBIT / Rev: Crowned spade-shaped arms, olive sprigs below; RESPUB-
LICA BERNENSIS - Gold 15.27 g. - NGC MS62 (6639769-001)

2000

Genève

 8444 Sol 1833 (KM120, HMZ359d) - Obv: Arms on square shield / Rev: Value within circle - UNC 50

 8445
Genevoise (10 Decimes, Taler) 1794-TB (KM98, HMZ.339g, Dav.1768) - Obv: Turreted head of Geneva left / Rev: 6-line legend and 
date between sheafs of wheat - 30.52 g. - a.UNC, attractive toning 300

8446 8447

Luzern

 8446
Taler 1714 (KM48, HMZ.649a, D/T.543, Dav.1774a) - Obv: St. Leodegar seated left with crozier, city shield below right, SANCTVS 
at left / Rev: 4-line legend in baroque frame - 27.59 g. - flan defect on rev., a.VF, ex Hess Divo auction 328 lot 479 250

St. Gallen - City

 8447 ½ Taler 1620 (KM59, HMZ898a, DT1401a) - Obv: Bear standing left / Rev: Crowned double headed eagle - 13.69 g. - VF, rare coin 150

Waadt / Vaud

 8448 5 Batzen 1828 (KM21.1, HMZ1002l) - Obv: Shield within wreath / Rev: Cross within quadrilobe - NGC MS62 (6631909-001) 50

Zürich

Stadt

 8449 Neutaler zu 40 Batzen 1813-B (KM190, HMZ1172a) - Obv: Wreath above shield / Rev: Legend and date within wreath - 29.33 g. - 
edge defect, VF/XF 50

Shooting Talers (1842-1885)

Basel
 8450 5 Francs 1879 (KM S14, Richter92a, HMZ1343) - Obv: Eagle with Baseler shield on breast / Rev: Standing knight - cleaned, UNC 40
 8451 5 Francs 1879 (KM S14, Richter92a, HMZ1343) - Obv: Eagle with Baseler shield on breast / Rev: Standing knight - UNC 50
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Bern

 8452
5 Francs 1857 (KM S4, HMZ1343b, Richt.181a) - Obv: Crossed rifles over Swiss cross and laurel/oak wreath / Rev: Adrian von 
Bubenberg standing facing slightly left - mintage 5.195 pcs. - hairlines, once cleaned, UNC 300

Graubünden-Chur

 8453
4 Francs 1842 (KM17, HMZ1340a, Dav.372) - Obv: Swiss shield on flags, rifles and branches / Rev: Three oval shields - mintage 
6.000 pcs. - a.UNC, the earliest and one of the scarcest of the Swiss Shooting Thalers, attractive quality 500

8454 8455
Schwyz

 8454
5 Francs 1861 - Stans in Nidwalden (KM X-S6, HMZ1343d, Richter1022) - Obv: Battle scene / Rev: Confederation arms - mintage 
6.000 pcs. - NGC AU58 (6633587-110) 200

 8455
5 Francs 1867 (KM S9, HMZ1343g, Richter1070) - Obv: Cantonal arms and ion supporter / Rev: Swiss shield on flags, rifles and 
branches - mintage 8.000 pcs. - UNC, prooflike mirroring fields 100

 8456 5 Francs 1867 (KM X-S9, HMZ1343g, Richter1070) - Obv: Cantonal arms and lion supporter / Rev: Swiss shield on flags, rifles and 
branches - mintage 8.000 pcs. - NGC MS62 (6633587-103) 100

St. Gallen
 8457 5 Francs 1874 (KM S12, HMZ1343, Richt.1156) - Obv: Canton arms above city view / Rev: Kneeling rifleman with flag - VF/XF 50

8458 8459
Zürich

 8458
5 Francs 1859 (KM S5, HMZ1343c, Richt.1723a) - Obv: Rifleman standing / Rev: Swiss and cantonal arms with lion supporters - 
mintage 6.000 pcs. - cleaned, VF/XF 100

 8459
5 Francs 1872 (KM X-S11, HMZ1343i, Richter1731) - Obv: Swiss shield on crossed rifles within wreath / Rev: Standing Helvetia - 
mintage 10.000 pcs. - NGC MS61 (6633587-101) 100

Shooting Thalers (1842-1885)
Bern

 8460 5 Francs 1885 (KM S17, HMZ1343o, Richt.193a) - Obv: City arms within wreath / Rev: Standing Liberty with sword and bear - 
a.UNC 70

 8461 5 Francs 1885 (KM S17, HMZ1343o, Richt.193a) - Obv: City arms within wreath / Rev: Standing Liberty with sword and bear - 
minor edge nicks, XF 40

8462
La Chaux-De-Fonds

 8462
5 Francs 1863 (KM S7, HMZ1343e, Richt.944a) - Obv: Sitting Helvetia / Rev: Shield on crossed rifles and banners - mintage 6.000 
pcs. - cleaned, VF 100

Lausanne

 8463 5 Francs 1876 (KM X-S13, HMZ1343k, Richt.1560) - Obv: City view / Rev: Libertas and Helvetia shaking hands - NGC AU55 
(6633587-111) 80
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Lugano

 8464 5 Francs 1883 (KM S16, HMZ1343n, Richt.1373) - Obv: Arms and banners left of lake / Rev: Liberty, river god and railroad tunnel - 
cleaned, XF 30

 8465 5 Francs 1883 (KM S16, HMZ1343n, Richt.1373) - Obv: Arms and banners left of lake / Rev: Liberty, river god and railroad tunnel - 
rim nick, cleaned, XF 30

Zug

 8466 5 Francs 1869 (KM X-S10, HMZ1343h, Richter1671b) - Obv: Arms of Switzerland and Zug within wreath / Rev: Warrior holding 
banner and axe - mintage 6.000 pcs. - cleaned, a.XF 40

 8467
5 Francs 1869 (KM X-S10, HMZ1343h, Richter1671b) - Obv: Arms of Switzerland and Zug within wreath / Rev: Warrior holding 
banner and axe - mintage 6.000 pcs. - NGC MS61 (6633587-108) 100

Shooting Thalers (1934-1939)

Fribourg

 8468 5 Francs 1881 (KM X-S15, HMZ1343, Richt.403) - Obv: City view / Rev: Warriors in front of Swiss flag - NGC MS61 (6633587-
106) 80

Confederation

 8469 20 Francs 1889 (KM31.3, HMZ2-1194e, Fr. 495) - Obv: Crowned head / Rev: Shield within wreath - Gold - XF 220
 8470 20 Francs 1925 (KM35.1, Fr.499) - Obv: Young liberty bust left / Rev: Shield within oak branches - Gold - UNC 240

Medals & Tokens

 8471 1895 - Medal ‘Inauguration of the Wilhelm Tell Monument at Altdorf’ by F. Homberg - Obv. Statue of Tell and his son / Rev. Two 
coats of arms between laurel and oak branches - silver 38 mm 28.11 gram - aXF 80

Tajikistan

 8472 2006 - Medal ‘15 Years of independence’ - Obv. Bust Ismael Somoni half to the right / Rev. State logo - silver 36 mm - FDC proof in 
box 30

8473

8477 8479

Tannu Tuva

 8473 2 Kopejek 1934 (KM2) - Obv: Inscription within circle / Rev: Value and date - 2.12 g. - VF, rare coin 80

Tanzania

Republic

 8474 Medallic 2000 Shillingi 1996 - 35th Ann. Independence / 1996 Atlanta Olympics KM X.5c.1) - Obv: National arms squared panels 
behind / Rev: Male Judo Wrestler - tri-metallic silvered and gilt brass, reeded edge, mintage only 25 pcs. - Proof 30

Thailand

Rama V (1868-1910)

 8475 Baht RS122 (1903) (KM34a) - Obv: Uniformed bust left / Rev: National arms, date below - VF/XF 25

Rama IX (1946-2016)

 8476 50 Baht BE2514 (1971) (KM95) with MISSTRIKE ‘Struck twice, 2nd time partially off-flan’ - UNC 40

Tibet

 8477
Rupee nd. (1939-42) (KM3.3, L&M364, Zeno305882) - Obv: Large bust with collar left, with countermark ‘4’ behind head / Rev: 
Characters and vertical rosette within floral wreath - 11.42 g. - a.XF 200

Tibetan Authority - Tibetian Coinage

 8478 AE 5 Skar with and date BE56-15 (1922), Lower Dode mint (KM.19; ZENO309460), Error with reverse inscription reads counter-
clockwise - VF 10

 8479 3 Srang BE16-9 (1935), Tapchi (KM26, L&M658) - Obv: Lion facing left, mountains behind / Rev: Flower vase - 11.84 g. - VF 200

 8480 10 Srang BE16-24 (1950), Dogu (KM30, L&M661), Tibetan Army issue with dot after year - Obv: Lion left looking right, mountains 
behind / Rev: Legend within circle - VF 20
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 8481

Monk Tangka nd. (1953) (KM31) - Obv: Swirled wheel surrounded by various dots, all surrounded by Tibetan characters within the 
petals of an eight-petaled lotus / Rev: Lotus flower surrounded by the Buddhist Eight Auspicious symbols - 3.94 g. - XF/UNC, attrac-
tive quality, these coins were struck for presentations to the monks, which later saw general circulation. The dies are dated “rab lo” 
927, which would be equivalent to 1953

150

 8482

Monk Tangka nd. (1953) (KM31) - Obv: Swirled wheel surrounded by various dots, all surrounded by Tibetan characters within the 
petals of an eight-petaled lotus / Rev: Lotus flower surrounded by the Buddhist Eight Auspicious symbols - 4.10 g. - VF, these coins 
were struck for presentations to the monks, which later saw general circulation. The dies are dated “rab lo” 927, which would be 
equivalent to 1953

60

Tibetan Authority - Medallic Coinage

 8483
Crown nd. - Frinklin Mint issue, copper-nickel ESSAI (KM-X8) - Obv: Bust Dalai Lama facing left / Rev: 2 snow lions holding 
Dharmacakra before mountains - mintage 698 pcs. - Proof in orig. box 100

8484

Transylvania / Siebenbürgen

Gabriel Bethlen (1613-1629)

 8484
Taler 1622, Nagybanya (KM147, Resch178, Husz.378, Dav.4715A) - Obv: Armored bust right with sceptre over right shoulder / Rev: 
Crowned arms Hungary-Siebenburgen, middle shield of Bethlen, dividing N-B - mounted with loop 28.17 g. - Fine 200

8486 8488

Tunisia

Ottoman Empire - Tunis

Mahmud II (1808-1839)

 8485 Piastre AH1246 (1831) (KM90) - Obv: Legend within circle / Rev: Mint and date within ornamental frame - 11.17 g. - XF 60

Abdul Mejid (1839-1860)

 8486 Piastre AH1255, Tunis (KM96) - Obv: 4-line inscription / Rev: Mint, year - 11.75 g. - XF 150

 8487 3 Nasri AH1263, Tunis (KM103.1) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 5.52 g. - reeded edge, XF 25

 8488 2 Piastres AH1264, Tunis (KM106) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 6.54 g. - XF/UNC 200

 8489 2 Piastres AH1267, Tunis (KM109) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 6.11 g. - traces of mounting, a.VF 75
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 8490 5 Piastres AH1264, Tunis (KM107) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 16.06 g. - good VF 200

 8491 5 Piastres AH1268, Tunis (KM108) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 15.91 g. - a.XF 100

 8492 5 Piastres AH1268, Tunis (KM108) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 15.92 g. - UNC 150

 8493 5 Piastres AH1271, Tunis (KM108) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 15.64 g. - XF 100
Abdul Mejid with Muhammad Bey (1856-1859)

 8494 3 Asper (3¼ Nasri) AH1267, Tunis (KM112.1) - Obv: Script in wreath / Rev: Mint, year in wreath, thin script - 6.33 g. - edge defect, 
VF 20

 8495 2 Kharub AH1274, Tunis (KM132) - Obv: 3 lines script / Rev: Circular mint, year - 0.44 g. - UNC 60

 8496 4 Kharub AH1274, Tunis (KM135) - Obv: 3 lines script / Rev: 4 lines script, mint, year - 0.79 g. - UNC 100

8497 8498

8503

 8497
8 Kharub AH1274, Tunis (KM136) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 1.49 g. - some remains of laquer, 
a.UNC 100

 8498 8 Kharub AH1275, Tunis (KM136) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 1.42 g. - UNC 150

 8499 Piastre AH1272, Tunis (KM117.2) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath, thin legend - large planchet, 3.05 g. - 
cleaned, XF 70

 8500 Piastre AH1272, Tunis (KM117.2) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath, thin legend - small planchet, 3.13 g. - 
good VF 80

 8501 Piastre AH1273, Tunis (KM117.1) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath, thick legend both sides - 3.02 g. - VF 80
 8502 2 Piastres AH1272, Tunis (KM118.2) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath, thin legend - 6.12 g. - a.VF 70

 8503 3 Piastres AH1272, Tunis (KM119) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 9.39 g. - cleaned, VF 100

8504 8505

8506

 8504 4 Piastres AH1272, Tunis (KM120) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 12.59 g. - VF 150

 8505 5 Piastres AH1273, Tunis (KM121) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - 15.60 g. - XF 200

 8506 AV 10 Piastres AH1272, Tunis (KM124, Fr.7) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - Gold 2.00 g. - XF 100

 8507 AV 10 Piastres AH1272, Tunis (KM123, Fr.7) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - Gold 1.77 g. - cleaned, XF 100

8508
8509

 8508
AV 10 Piastres AH1274, Tunis (KM130, Fr.1) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - Gold 19.43 g. - cleaned, 
VF/XF 850

 8509
AV 50 Piastres AH1272, Tunis (KM127, Fr.3) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev: Mint, year in wreath - Gold 9.71 g. - cleaned, XF/
UNC 500

Abdul Mejid with Muhammad al-Sadiq Bey (1859-1860)

 8510 2 Kharub AH1276, Tunis (KM137.1 & 137.2) - Obv: 4-line legend in wreath / Rev: Value in circle, thin & thick script - 23.28 & 
22.78 g. - VF/XF 30
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 8511 AV 25 Piastres AH1276, Tunis (KM139, Fr.5a) - Obv: 3-line legend in wreath / Rev: Legend within wreath - 4.80 g. - VF 200

 8512
AV 100 Piastres AH1276, Tunis (KM141, Fr.1a) - Obv: 3-line legend in wreath / Rev: Mint, year, legend within wreath - 19.29 g. - 
edge nicks, VF 850

8526 8527 8529

Abdul Aziz and Muhammad al-Sadiq Bey (1860-1876)
 8513 ¼ Kharub AH1281, Tunis (KM153/4) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 0.94 & 1.86 g. - UNC (2) 20
 8514 Kharub AH1281, Tunis (KM155) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 3.73 g. - UNC, prooflike 25
 8515 8 Kharub AH1290, Tunis (KM160a) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 1.48 g. - a.UNC 60
 8516 Piastre AH1289, Tunis (KM145a) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 2.91 g. - cleaned, edge nicks, XF 25

 8517 Piastre AH1289, Tunis (KM146) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 2.84 g., c/m star on obv. of KM145a - 
minor edge nick, VF 40

 8518 2 Piastres AH1290, Tunis (KM147a) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 6.04 g. - VF 40
 8519 2 Piastres AH1290, Tunis (KM165) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 5.80 g., c/m star on obv. - VF 40
 8520 4 Piastres AH1290, Tunis (KM168) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 11.75 g., c/m Star on rev. - VF 40
 8521 4 Piastres AH1290, Tunis (KM168) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 11.78 g., c/m Star on rev. - VF 40
 8522 4 Piastres AH1291, Tunis (KM167) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 11.75 g. - VF 40
 8523 5 Piastres AH1281, Tunis (KM162) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value - Gold, 0.94 g. - XF 60
 8524 5 Piastres AH1281, Tunis (KM163) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value - Gold, 0.94 g., c/m star on obv. - VF 70
 8525 5 Piastres AH1290, Tunis (KM165) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 5.81 g., c/m star on obv. and rev. - VF 60
 8526 10 Piastres AH1281, Tunis (KM150) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value in wreath - 1.93 g. - XF 100

 8527
10 Piastres AH1281, Tunis (KM151) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value in wreath - 1.91 g., c/m star on obv. of 
KM150 - XF 150

 8528 10 Piastres AH1288, Tunis (KM150) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value in wreath - 1.93 g. - XF 100

 8529
25 Piastres AH1290, Tunis (KM148) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value in wreath - 4.80 g. - minor edge nicks, 
VF/XF 200

8530
8533

8534

 8530 100 Piastres AH1279, Tunis (KM149) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value in wreath - 19.39 g. - edge nicks, XF 1000

 8531 AV 5 Piastres AH1290, Tunis (KM170) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value - Gold 0.94 g., c/m Star on rev. of 
KM169 - VF 60

 8532 AV 5 Piastres AH1298, Tunis (KM169) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value - Gold 0.94 g. - XF 60

 8533
AE pattern of 2 Piastres AH1281 (KM Pn7, copper trial for KM161) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year in wreath - 6.40 
g., Heaton Mint, off-metal strike in copper, slight weakness in strike near the rim, otherwise XF-UNC 200

 8534
AE pattern of 5 Piastres AH1291 (KM Pn8, copper trial for KM162) - Obv: 3 lines script in wreath / Rev. Mint, year, value - 0.60 g., 
Heaton Mint, off-metal strike in copper, UNC 150
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Turkey

Suleyman II (1687-1691)

 8535 Kurush AH1099 (1687), Constantinople (KM96, OC20.004.00) - 19.60 g. - flan defect, a.VF, ex MPO/HAE auction 52 lot 4424 100
Mahmud I (1730-1754)

 8536
Zeri Mahbub AH1143 XV, Islambul mint (KM222, Wilkes3300, Fr.43) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script - Gold, 2.59 g. - 
a.XF 150

Mahmud II (1808-1839)
 8537 Cedid Mahmudiye AH1223/28 & 29 (KM645) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date Gold, 1.37 & 1.57 g. - both pierced, VF 80

Abdul Mejid (1839-1861)

 8538 5 Para AH1255/17, Qustantiniyya (KM666.2) - Obv: Toughra w. flower / Rev. circular script, value - 4.06 g. - medium planchet, good 
XF, attractive toning 30

 8539 20 Para AH1255/10, Constantinople (KM669) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - 0.59 - VF 20
 8540 40 Para AH1255/19 & 21, Constantinople (KM670) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - 21.09 & 22.41 g. - XF 25
 8541 1½ Kurush AH1255/1, Qustantiniyya (KM654) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 3.13 g. - a.XF 20
 8542 1½ Kurush AH1255/2, Qustantiniyya (KM654) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 3.04 g. - XF/UNC 30
 8543 1½ Kurush AH1255/4, Qustantiniyya (KM654) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 3.56 g. - UNC 40
 8544 1½ Kurush AH1255/5, Qustantiniyya (KM654) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 3.41 g. - UNC 40
 8545 2 Kurush AH1255/19, Constantinople (KM672) - Obv: Toughra, flower, value, 12 stars / Rev. script, 12 stars - 2.27 g. - g.VF 60

 8546 3 Kurush AH1255/1, Qustantiniyya (KM655) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 6.21 g. - struck on cast planchet, XF/
UNC 60

 8547 3 Kurush AH1255/2, Qustantiniyya (KM655) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 6.39 g. - some spots, XF/UNC 70

 8548 5 Kurush AH1255/11 & 16, Constantinople (KM673) - Obv: Toughra, flower, value, 12 stars / Rev. script, 12 stars - 6.03 & 5.56 g. - 
UNC & F/VF (2) 50

 8549 6 Kurush AH1255/1, Qustantiniyya (KM656) - Obv: Toughra w. branch / Rev. 4-line script - 12.61 g. - VF 35

8550

8555 8557

 8550 10 Kurush AH1255/6, Constantinople (KM674) - Obv: Toughra, flower, value, 12 stars / Rev. script, 12 stars - 11.59 g. - UNC 100

 8551 20 Kurush AH1255/6 (1845), Constantinople (KM675, OC.31-033-01) - Obv: Toughra, year 6 below / Rev: Mint and date - 23.94 
g. - XF 50

 8552 20 Kurush AH1255/8 & 21, Constantinople (KM675-76) - Obv: Toughra, flower, value, 12 stars / Rev. script, 12 stars - 23.91 & 23.66 
g. - VF/XF & VF (2) 40

 8553 25 Kurush AH 1255/17 (KM677, Fr.20) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within wreath - Gold 
1.80 g. - VF 50

 8554 25 Kurush AH 1255/18 (KM677, Fr.20) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within wreath - Gold 
1.78 g. - VF/XF 60

 8555
50 Kurush AH1255/6 (KM678, Fr.19) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within wreath - Gold 
3.50 g. - VF 120

 8556 50 Kurush AH1255/7 (KM678, Fr.19) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within wreath - Gold 
3.57 g. - VF 120

 8557
50 Kurush AH1255/8 - Edirna mint visit (KM682, Fr.124) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date 
within wreath - Gold 3.44 g. - VF 250

8558
8559

 8558 100 Kurush AH1255/14 (KM679, Fr.18) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint and date within wreath - Gold 7.22 g. - XF 300

 8559 250 Kurush AH1255/18 (KM680, Fr.17) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint and date within wreath - Gold 17.99 g. - XF 800

 8560 ¼ Memduhiye Altin AH1255/1, Constantinople (KM657) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 0.40 g. - UNC 70
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 8561 ¼ Memduhiye Altin AH1255/3, Constantinople (KM657) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 0.40 g. - slightly buckled, 
VF 50

 8562 ½ Memduhiye Altin AH1255/4, Constantinople (KM658, OC31.004.00) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - 0.80 g. - VF 100

 8563 Memduhiye Altin AH1255/2, Constantinople (KM659) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - 1.61 g. - a.UNC 150

 8564 Memduhiye Altin AH1255/4, Constantinople (KM659) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - 1.60 g. - UNC 150
 8565 ½ Zeri Mahbub AH1255/6, Constantinople (KM660) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - 0.64 g. - holed, VF 50
 8566 2 Piastres 1857 - Obv. Value and date / Rev: ESSAI DE MONNAIES DE NICKEL - 10.02 g. - cast replica, dented edge, Fine 30

Edirna Mint Visit

 8567
100 Kurush AH1255/8 (KM683, Fr.123) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within wreath - Gold 
7.14 g. - XF 500

Abdul Aziz (1861-1876)

 8568 5 Para AH1277/1, Qustantiniyya (KM685) - Obv: Toughra, semi-circular script / Rev. circular script, value - 2.68 g. - UNC, prooflike 50
 8569 Kurush AH1277/1 & AH1277/4, Qustantiniyya (KM689) - Obv: Toughra, circle of stars / Rev. mint, year, 12 stars - VF (2) 20
 8570 2 Kurush AH 1277/1, Qustantiniyya (KM690) - Obv: Toughra, circle of stars / Rev. Mint, year, 12 stars - 2.37 g. - good VF 70
 8571 2 Kurush AH 1277/5, Qustantiniyya (KM690) - Obv: Toughra, circle of stars / Rev. Mint, year, 12 stars - 2.28 g. - good VF 70
 8572 5 Kurush AH1277/3 & 4, Qustantiniyya (KM691) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year and stars - VF/XF (2) 20
 8573 10 Kurush AH1277/1, Qustantiniyya (KM692) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year, stars - 11.95 g. - VF/XF 70
 8574 20 Kurush AH1277/14, Qustantiniyya (KM693) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year, stars - 23.86 g. - VF/XF 20
 8575 20 Kurush AH1277/4, Qustantiniyya (KM693) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year, stars - 24.13 g. - good VF 25
 8576 25 Kurush AH1277/9, Qustantiniyya (KM694) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year within wreath - Gold 1.78 g. - VF 60

8577
8578

8579

 8577 50 Kurush AH1277/9, Qustantiniyya (KM694) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year within wreath - Gold 3.54 g. - VF 150

 8578
100 Kurush AH1277/1 (1861) (KM696, Fr.25) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Legend and date within wreath - Gold 
7.19 g. - VF/XF 250

 8579
250 Kurush AH 1277/8, Qustantînîya (KM697, Fr. 24) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Mint name above date within 
wreath - Gold 18.02 g. - a.XF 700

8580 8581

 8580
500 Kurush AH1277/11, Qustantiniya (KM698, Fr.125) - Obv: Toughra within sprays and stars / Rev: 4-line legend, mint and date, 
within wreath - Gold 35.95 g. - VF/XF 1400

 8581
500 Kurush AH1277/7, Qustantiniya (KM698, Fr.125) - Obv: Toughra, el-Ghazi right within sprays and stars / Rev: 4-line legend, 
mint and date, within wreath - Gold 36.07 g. - XF 1400

8582 8584
8585

Bursa Mint Visit

 8582 2 Kurush AH1277/1, Bursa (KM704) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year, 12 stars - 2.38 g. - XF 200

 8583 5 Kurush AH1277/1, Bursa (KM705) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year and stars - 5.78 g. - a.VF 100

 8584 25 Kurush AH1277/1, Bursa (KM706) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year within wreath - 1.78 g. - XF 400

 8585 100 Kurush AH1277/1, Bursa (KM708) - Obv: Toughra / Rev. Mint, year within wreath - 7.19 g. - XF 800
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Abdul Hamid II (1876-1909)

 8586 20 Kurush AH1293/2, Qustantiniya (KM722) - Obv: Toughra, flower to right in circle of crescents and stars / Rev: 4-line legend, 
mint, year, within circle of crescents and stars - 23.99 g. - XF/UNC 70

Muhammad V (1909-1918)

 8587 100 Kurush AH1327/8, Constantinople (KM776, Fr.57) - Obv: Toughra / Rev: Mint name above date - Gold 7.22 g. - cleaned, XF 250

 8588
Probably steel upper unit of an embossing press with the incuse “toughra”, the signature of the sultan. Such embossing presses were 
used for legalising documents with a dry seal. Steel block 40 x 45.5 x 13 mm., weight 179.64 g., marked in the right upper and lower 
corner with resp. H and B. and on the bottom side with ‘LE SULTAN’. In very fine state of preservation (ZENO 319489)

40

Muhammad VI (1918-1923)

 8589
100 Kurush AH1336/1, Constantinople (KM821, Fr.186) - Obv: Toughra, regnal year, above crossed branches and quivers / Rev: 
4-line script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.20 g. - UNC 350

 8590
100 Kurush AH1336/2, Constantinople (KM821, Fr.186) - Obv: Toughra, regnal year, above crossed branches and quivers / Rev: 
4-line script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.24 g. - UNC 250

8591

8592

Republic

 8591 100 Kurush 1972 - Monnaie de Luxe (KM872, Fr.210) - Obv: Head Ataturk left / Rev: Toughra within designed wreath - Gold - UNC 250

 8592
500 Kurush 1972 - Monnaie de Luxe (KM874, Fr.94) - Obv: Head Ataturk left within circle of stars / Rev: Toughra within designed 
wreath - UNC 1400

Uruguay

 8593 4 Centesimos 1869-A (KM13) - Obv: Radiant sun face / Rev: Value within wreath - UNC 25

8594
8595

USA - Tokens

Early American

 8594

Rhode Island Ship Token dually-dated 1778 and 1779 (KM Tn28a, Eimer783, Betts561) - Obv: Ship without sails on sea, WITH 
wreath below ship, Dutch lines / Rev: Map of Aquidneck or Newport Island depicting American soldiers fleeing from three British 
ships to left toward 13 rowboats to right, Dutch lines - brass 33 mm - NGC AUNC Details cleaned (6636107-001), the Rhode Island 
Ship medal was likely a propaganda piece issued by Great Britain with the intent of keeping the Dutch out of the Revolutionary War. 
Betts-563 is the final version with VLUGTENDE (on the ship die) replaced with a wreath ornament

1000

USA

Regular Coinage

 8595 Cent 1802 - Draped bust (KM22) - Obv: Draped bust right / Rev: Value within wreath - NGC VF35 Brown (6636704-01) 150
 8596 Cent 1953 - Lincoln (KM A132) - Obv: Bust right / Rev: Value within sprigs - series 14PR, coin 19 - PCGS PR66 Red (2848487) 30
 8597 Quarter Dollar 1831 - Liberty Cap (KM55) - Obv: Capped and draped bust left / Rev: Eagle - Fine 25
 8598 Half Dollar 1965-SMS (KM202a) - Obv: Head Kennedy left / Rev: Eagle - NGC MS66 (6638330-001) 25
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 8599 Dollar 1879-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC, prooflike, attractive coin 100

 8600 Dollar 1882-CC - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - bagmarks, UNC in hard plastic cover, 
from the GSA Hoard 100

 8601
Dollar 1883-CC - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - bagmarks, UNC in hard plastic cover, 
from the GSA Hoard 100

 8602 Dollar 1903 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - bagmarks, UNC 40
 8603 Trade Dollar 1876-S (KM108) - Obv: Seated Liberty to left / Rev: American eagle - a.VF 50

8604 8606 8607

 8604
10 Dollars 1842-O - Coronet Head, variety 1 with high mintmark (KM66.2, Fr.156) - Obv: Liberty head left / Rev: Eagle - Gold, 
mintage 27.400 pcs. - NGC AU55 (6639971-001), the 1842-O is midway in rarity between the nearly uncollectible 1841-O and the 
relatively plentiful 1843-O, the 1842-O is scarce in all grades

1500

 8605 10 Dollars 1880 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - good VF 600

 8606 10 Dollars 1892 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - VF/XF 650

 8607 10 Dollars 1926 - Indian Head (KM130, Fr.166) - Obv: Indian head / Rev: Eagle - Gold - XF 700

 8608 10 Dollars 1984-W - Los Angeles Olympics (KM211, Fr.196) - Obv: Two runners with torch / Rev: American eagle - Gold - BU in 
cardboard holder and box 600

8609 8611

 8609 20 Dollars 1882-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold 33.31 g. - VF 1200

 8610 20 Dollars 1898-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - VF 1200

 8611 20 Dollars 1899 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - good XF 1400

 8612 20 Dollars 1899-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - VF/XF 1200

8613 8614

 8613 20 Dollars 1901-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - VF/XF 1200

 8614 20 Dollars 1924 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - UNC 1400

Commemorative Coinage

 8615 Half Dollar 1920 - Pilgrim Tercentenary (KM147.1) - Obv: Bust William Bradford left / Rev: Saling ship Mayflower - NGC MS63 
(6636704-002) 60

 8616 Half Dollar 1946-S - Booket T. Washington (KM198) - Obv: Bust facing ½ right / Rev: Cabin and NYU’s Hall of Fame - PCGS 
MS64 (45281791) 50
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USA - Hawaii

Kamehameha III (1825-1854)

 8617
Cent 1847 - plain 4 in date (KM1c) - Obv: Uniformed bust facing / Rev: Value within wreath, 17 berries (8 left, 9 right) - copper 9.60 
g. - edge nicks, good VF 100

Kalakaua I (1874-1891)

 8618 Dollar 1883 (KM7) - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - NGC XF45 (3952286-005) 200

Medals & Tokens

 8619 1892 - Large medal ‘World’s Columbian Exposition - 400th Ann. Discovery of America’ by W. Meyer - Obv. Liberty head left within 
circle of stars / Rev. Columbus debarkation - bronze 90 mm 237.90 gram - XF 50

 8620 1892 - Medal ‘400th Anniversary of the discovery of America - Chicago Exposition “dollar”’ (HK230, HK230a, Eglit 387) - Obv. 
Bust Columbus half to left and legend within ornamented border / Rev. Landing scene and legends - bronze 38 mm - XF - scarce 20

 8621 1892 - Medal ‘400th Anniversary of the discovery of America - Chicago Exposition’ (Eglit 10) - Obv. Bust Columbus half to left, 
eagle below / Rev. Administration building within legend and circle of stars - brass 37 mm with suspension loop - aXF - scarce/rare 25

 8622 1904 - ‘Dollar-type’ Medal ‘Louisiana Purchase Exposition’ - Obv. Conjoined busts left / Rev. Map - silver 34 mm 18.94 gram - good 
VF 25

8623 8624

 8623
1976 - Medal ‘Project Viking - Mission to Mars, landed July 20 1976’ - Obv: Viking I spacecraft / Rev: Spacecraft and eagle - Gold 
.986 17.35 g. - Proof, rare medal 650

Vatican City

Pius XII (1939-1958)

 8624
2 Lire 1946-VIII (KM36, Gig.172) - Obv: Crowned Vatican arms / Rev: Justice seated with tablets of the Law - NGC MS65 
(6636227-008) 100

John Paul II (1978-2005)
 8625 Mintset 2002 (KM MS108, C.I.F. 1 Div) - UNC 120
 8626 Mintset 2003 (KM MS109, C.I.F. 2 Div) - 2 corners a bit rounded, UNC 40
 8627 Mintset 2003 (KM MS109, C.I.F. 2 Div) - UNC 40
 8628 Mintset 2004 (KM MS110, C.I.F. 3 Div) - UNC 40
 8629 Proofset 2002 (KM PS15) - 8 pcs. with silver Michelangelo-medal - Proof in orig. box with COA, blue cartboard with damaged edges 150
 8630 Proofset 2003 (KM PS16) - 8 pcs. with silver Leonardo-medal - Proof in orig. box with COA 70
 8631 Proofset 2004 (KM PS17) - 8 pcs. with silver Giotto-medal - Proof in orig. box with COA, red cartboard with damaged edges 60
 8632 Proofset 2005 (KM PS18) - 8 pcs. with silver Cimabue-medal - Proof in orig. box with COA 60

Sede Vacante (2005)
 8633 Mintset 2005 - Sede Vacante (KM MS112, C.I.F. 6 Div) - UNC 120
 8634 Mintset 2005 - Sede Vacante (KM MS112, C.I.F. 6 Div) - UNC 150

Benedict XVI (2005-2013)
 8635 2 Euro 2021 - 700th Ann. Death of Dante Alighieri (KM--) - BU in orig. blister (2) 20
 8636 Proofset 2008 (KM PS21) with silver Lucas-medal - Proof in orig. box with COA 50
 8637 Proofset 2009 (KM PS22) with silver John-medal - Proof in orig. box with COA 50

Franciscus (2013- )
 8638 Mintset 2014 (KM MS121) - UNC 30

Medals & Tokens

 8639 1963 - Medal ‘Encyclical Pacem in terris’ by C. Affer - Obv. Bust John XXIII left wearing tiara / Rev. Olive branch over cross on 
earth - silver 50 mm 40,68 gram - aFDC 15

 8640 1970 - Medal ‘Pope Paul VI’s pilgrimage to the Philippines and Australia’ by E. Greco - Obv. Christ in boat / Rev. Circular texts - 
bronze 44 mm in box - aFDC 15

Vietnam

Rebel Communist State
 8641 5 Hao 1946 (KM2.2, Lec.3) - Obv: Ceremonial pot / Rev: Value in raised star - UNC 50
 8642 5 Hao 1946 (KM2.2, Lec.3) - Obv: Ceremonial pot / Rev: Value in raised star - UNC 50
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 8643 5 Hao 1946 (KM2.2, Lec.3) - Obv: Ceremonial pot / Rev: Value in raised star - UNC 50
Socialist Republic

 8644
5 Dong 1989, St. Petersburg mint (KM36a) - Obv: National arms / Rev: Mythological bird Phoenix flying right - Silver - NGC PF67 
Ultra Cameo (6386243-009) 300

 8645
10 Dong 1989, St. Petersburg mint (KM38a) - Obv: National arms / Rev: One-pillar pagoda above water - Silver - minor spots on 
rev., NGC PF67 Ultra Cameo (6386243-023) 250

8646

8647
Thieu Tri (1841-1848)

 8646
3 Tien nd. (KM275, Schr.260) - Obv: Thieu Tri Thong Bao / Rev: Small dragon - silver 13.31 g. - XF, spots on obv., NGC not encap-
sulated ‘altered surface (6634681-002) 300

Tu Duc (1848-1883)

 8647
5 Tien nd. (KM.456.1; Sch.349.2) - Obv: Tu Duc Thong Bao, Trieu Dan Lei Clic (‘Tu Duc General currency complete confidence in 
it’) / Rev: Dragon around central square hole - silver 18.91 g. - NGC AU53 (6634681-003) 1000

8648
8651

 8648
5 Tien nd. (KM.457.2; Sch.357) - Obv: Chinese legend around central square hole / Rev: Inscription between 5 bats - silver 18.50 g. - 
NGC AU Details edge filing, rev. tooled (6634681-003) 500

Zaire

 8649 1984 - Medal ‘75eme Aniversaire Banque Commerciale Zaïroise’ by P. de Greef - Obv. Elephant left / Rev. Bank buildings Matadi 
1909 and Kinshasa 1984 - gilt silver 70 mm 135.85 gram - aXF 35

 8650 1984 - Medal ‘75eme Aniversaire Banque Commerciale Zaïroise’ by P. de Greef - Obv. Elephant left / Rev. Bank buildings Matadi 
1909 and Kinshasa 1984 - gilt silver 70 mm 139.19 gram - aXF 35

Zanzibar

Sultan Barghash Ibn Sa’id (1870-1888)

 8651
Riyal AH1299 (1881) (KM4, Dav.89) - Obv: 5-line legend in Arabic, floral sprigs around / Rev: Legend and date in three lines in 
Arabic - Silver 27.18 grams - 27.15 g., mintage 60.000 pcs. - good VF, ex Gorny/Mosch auction 197 lot 6399 300
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Coins world in albums

Africa
 8700 Collection African countries in 2 albums a.w. Egypte & South Africa 100

 8701 Collection in album with African coins starting from 13th century a.w. Angola, Uganda, Rhodesia, Namibia, Malawi, Mali, Somalia, 
Portugal Mozambique, Botswana, East Africa, Morroco (many older coins starting from 1287), Etc., some silver, approx. 400 pcs. 100

 8702 Collection coins Africa, Burundi to Zaire, appr. 300 pieces incl. silver 100
 8703 Collection African coins, a.w. Malawi, Mozambique, Zambia, etc. 80
 8704 Collection coins Africa in album, various countries, appr. 80 pieces incl. silver 80
 8705 Collection African coins a.w. Sudan, Algeria, Zambia, Belgian Congo, etc. 60
 8706 Collection coins Africa, Angola to Kenya in album, appr. 177 pieces 60
 8707 Collection coins Africa in 3 albums 50
 8708 Collection in album African coins a.w. Algeria, Congo, Egypt, South Africa, etc. 50
 8709 Collection coins Africa in album, Lesotho to Zimbabwe, appr. 170 pieces incl. silver 50
 8710 Collection coins Africa in album, various countries, appr. 75 pieces incl. silver 50
 8711 Album with modern African coins incl. Algeria, Botswana, Burundi, Gabon, Senegal, Gambia, Uganda, etc., approx. 270 pcs. 40
 8712 Album with  African coins incl.  Algeria, Somalia, Tanzania , Tunisia, Belgian Congo, Zambia, Sierra Leone, etc., approx. 270 pcs. 35
 8713 Collection African coins with East Africa, Mozambique, Rhodesia, Mauritania 20
 8714 Album with African coin incl. Comores, West African States, Cameroon, etc., approx. 130 pcs. 15

America
 8715 Collection coins North America, Barbados to Panama, appr. 65 pieces incl. silver 100

 8716 Album with  American coins incl. USA, Canada, Bahamas, Mexico, Costa Rica, British Honduras, Belize, etc., some silver, some 
proof, approx. 150 pcs. 60

Andorra
 8717 Collection coins Andorra incl. silver 10 Diners and small gold mini-coin 40

Arabian Empires
 8718 Mixed lot of Islamic copper falus, civil issues, Bukhara pul, Indian paisa’s and few South Indian kasu - appr. 36 coins total 5

Asia

 8719

Lot with various coins Arabian Empires, India & Asia: Walid AR 6 dirhams type WF AH775, Umayyad AR dirham AH116 Wasit; 
Abbasid AR dirham AH161, Turkey 1½ Qirsh AH1223/28 & 6 Qirsh AH1223/26, Mughal AR rupee Ry.20 Gwalior (KM436.25), 
Hyderabad AR rupee AH1301/00, Jaipur AR ½ rupee Ry.13 (1892), Mysore AE XX cash ND (1811-33), Syria Lira AH1369 (1950), 
Zanzibar Pysa AH1299 & AH1304 (both 2x), Nepal AR Mohar NS837, Cilician Armenia Levon I AR Tram (Bed.185), Seljuqs of 
Rum Khusru III AR dirham VF (A-1232),  Sassanian empire Khusru II AR dirham DA Yr.37 & WYHC Yr.8

150

 8720 Collection coins Asia in album, Nepal to Thailand, appr. 133 pieces incl. silver 120
 8721 Collection coins Asia in album, appr. 205 pieces incl. silver 80
 8722 Collection Asian countries a.w. Iran, Hong Kong & India 50
 8723 Collection in album Asian coins a.w. Bhutan, Cambodia, China, Nepal, Thailand, etc. 40
 8724 Collection coins Asia  a.w. Saudi Ceylon, India, Thailand 30
 8725 Collection coins Asia/Middle East a.w. Saudi Arabia, Qatar, Jordan, Iran,India 20

 8726 Lot with Thailand AR bhat or tical with facing ‘krut’ made into button (KM20) & 3 pieces Ayutthaya Porcelain gambling tokens, 
added Japan bullion coinage Tenpo Mameita Gin (4.71 g.) 1837-1858 5

Australia

 8727

2017 Planetary 10 piece Coin Set in Pop Up Book- Rare Complete Set including the Ultra Rare $2 Mars Coin - complete in original 
box - only 10.000 minted - This new product combines human fascination with the worlds beyond our own, with lifelong curiosity for 
the coins we hold in our own hands. In its exciting packaging of a pop-up book and filled with information about our Solar System, it 
is a true celebration of engineering, science, artistry, innovation and imagination. This is the first time the Royal Australian Mint has 
pulled together such an extensive variety of coins into one collection. The coins show colored illustrations of the ten planets: Sun, 
Mercury, Venus, Earth, Mars, Jupiter, Saturn, Uranus, Neptune, and Pluto. The coins’ obverses features the effigy of Her Majesty 
Queen Elizabeth II designed by Ian Rank-Broadley.

1500

 8728 Extensive collection of Australian coins in 2 big albums starting from 1910, incl. silver coins 150
 8729 Collection coins Australia in album, startting 1910, ca. 133 pieces incl. silver and Penny 1925 75
 8730 Album with collection Australian coins, many silver, approx. over 400 pcs. 70
 8731 Collection Australia, New Zealand and Fiji 50
 8732 Collection Australia including some Fiji 40

8727
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 8733 2 albums with coins Australia and New Zealand, approx. 270 pcs. 30

Austria

 8734 Collection with only 25, 50, 100 & 500 Schillings Austria - total appr. 100 pieces 1000
 8735 Collection with Austrian commemorative silver coins a.w. 25, 50, 100 Schilling 1964-1980, approx. 1,6 Kg 500

 8736
Collection with Austria and Austrian States (Austrian Netherlands, Salzburg, Antwerp, Liege etc.) in album starting from 16th century 
a.w. 2 Liards 1586, 1712, 1790, 1792, 10 Cent 1814, Kreuzer 1800A, 3 Kr. Tirol (1625-1623), 6 Kr. 1849, 7 Kr. 1802 C, 2 Corona 
1913, 25 Schilling 1956-1958, etc., etc., some silver,  approx. 180 pcs.

200

 8737 Collection of Austrian coins from 17,18 and 19 century, all different, many silver, must be inspected (64) 200
 8738 Collection coins Austria in album, many silver 150
 8739 Collection in album with Austrian coins a.w.  500, 100, 50 Shilling 1983-2001, 5 Shilling 1935, etc., with silver, approx. over 350 pcs. 100
 8740 Collection coins Austria in album, starting 1851, appr. 275 pieces incl. silver and 2 Gulden 1879 75
 8741 Album with coins and banknotes Austria starting from 1847, some silver 75

 8742 Album with Austrian coins starting from 18th century, incl. Maria Theresia Thaler (restrike), 1 Fl. 1877, etc., some silver,approx. 28 
pcs. 50

 8743 Collection coins Austria Kreuzer to 100 Schillings, appr. 42 pieces incl. 5 Schillings 1936 50
 8744 Collection coins Austria in album, collected by date 35
 8745 Collection of coins Austria in 2 albums starting from 1850,  some silver,  approx. over 500 pcs. 30
 8746 Album with Austrian coins starting from 1816, some silver,approx. 50 pcs. 20
 8747 Album with Austrian coins 1896-1986, approx. 110 pcs. 10

Belgium

 8748 Collection in album with Belgian coins starting from 1833 a.w. 5 Cent 1856, 5 Franc 1865, 1849, 1833, 1873, 1871, 1933, 20 Francs 
1949, 50 Francs 1951, 1951, 100 Francs 1949, 1951, etc., many silver, approx. 220 pcs. 250

 8749 Nice collection in album with Belgian coins, some silver, many in good quality, approx. 350 pcs. 200

 8750 Collection in album with Belgian coins incl. 5 Francs 1833, 1853, 1869; 100, 250, 500 Francs 1950-1990, etc., many silver, approx. 
170 pcs. 150

 8751 Collection with Belgian coins in 3 albums incl. 5 Francs 1870, 1873, 1869, many 50 F., 100 F. 250 F. 1948-1954, etc., many silver, 
approx. over 300 pcs. 150

 8752 Collection coins Belgium in album, Liard to 500 Francs, starting 1710, appr. 85 pieces incl. silver 120
 8753 Coin collection Belgium in one album a.w. 5 F 1870, 1873, 100 Fr. 1948, 1950, 1951, etc., some silver, approx. over 350 pcs. 100
 8754 Collection in 2 albums Belgium and Luxembourg, starting 1850 , many silver, approx. 650 pcs. 100
 8755 3 albums with colection Belgian coins, many silver 100
 8756 Album with Belgian coins incl. 5 Francs 1863, etc., some silver, approx. 80 pcs. 40
 8757 Album with Belgian coins a.w. some older PhilipsII and silver and some other countries 30
 8758 3 albums with coins from Belgium and Belgium Congo 30
 8759 Album Belgium and Belgian Congo coins 25
 8760 2 albums Belgian coins from 5 cent. to 1 fr. collected by date (1915-1991) 20
 8761 2 albums Belgian coins from 1 fr. to 50 fr. collected by date (1964-2000) 20
 8762 1 album coins from Belgium collected by date and type + 1 album world coins 20
 8763 Album with collection Belgian coins collected by date 10

Bulgaria
 8764 Album with Bulgarian modern coins a.w. 25 and 50 Leva 1981, 5 Leva 1971, 1973, 1970, 1985, etc., some silver and some proofs 150
 8765 Collection coins Bulgaria in album, Stotinka to 25 Leva, starting 1881, appr. 45 pieces incl. silver 60
 8766 Album with coins Bulgaria 5 Stotinki-50 Leva (1913-1940) 30

Canada

 8767
Collection in album with Canada and Canadian provinces (Second part) starting from 1842, a. w.  New Brunswick (Penny 1854), 
Nova Scotia (1823-1861), Lower-Upper Canada (1812-1857), Olympic games commemorative silver coins 10 Dollar, 5 Dollars 1974-
2010 etc., many silver, some proof, approx. 140 pcs./1,5 Kg silver

500

 8768 Collection in album with Canadian coins (First part) starting from 1858, a. w. 1 Cent 1901, 1892, 25 Cents 1870, 1900, 50 Cents 
1900, 1940, 1946, 1 Dollar 1966, 1955, etc., many silver, approx. 250 pcs. 250

 8769 Collection in album with Canadian coins , some silver, many aunc-unc 100
 8770 Collection in album with Canadian coins, sorted after year, some silver, approx. 400 pcs. 100
 8771 Collection coins Canada in album up to 5 Dollars, appr. 44 pieces incl. silver 100

 8772 Collection coins Canada in album up to 5 Dollars, starting 1837, appr. 115 pieces incl. silver, New Foundland, Nova Scotia and New 
Brunswick 100

 8773 Collection Canada & USA 80
 8774 Collection Canadian coins in album starting from 1866, some silver, some redeemable, approx. 200 pcs. 60
 8775 Collection coins Canada in album, Cent to 2 Dollars incl. commemoratives 25

Cape Verde
 8776 Collection coins Cape Verde in album, appr. 19 pieces, mainly UNC 10
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China

 8777
Very interesting collection of China 10 Yuan Panda coins, in total 33 coins starting 1989 to 2019 in Proof and UNC, all different incl. 
varieties with small and large date, serif dates etc. 1000

 8778 Collection coins China in folder, very varied composition of Cash coins, Provinces silver and bronze, Republic and Peoples Republic 500
 8779 Collection coins China in album, Cash to Yuan incl. Fat Man Dollar Yr.10, total ca. 96 pieces 80
 8780 Album with Cash coins China, also some modern material, approx. 80-90 pcs. 30

Cuba
 8781 Collection coins Cuba in album up to 5 Pesos, 1915-1999, appr. 38 pieces incl. silver 50

Cyprus
 8782 Folder with coins Cyprus 10

Czechoslovakia
 8783 Album with coins  Czechoslovakia , mostly modern,nice condition, approx. 350 pcs. 30

Denmark
 8784 Collection coins Denmark up to 20 Kroner in album, appr. 167 pieces incl. silver 100
 8785 Collection coins Denmark and Faeroe Islands, appr. 32 pieces incl. silver, 1874-1972 50

Egypt

 8786 Album with Egyptian coins starting from 1853 incl. 20 Piastres 1923, 25 Piastres 1960, 10 Piastres 1916, 1917, 20 Qirsh 1896, 1894, 
1884, etc., many silver, approx. 330 pcs. 400

 8787 Collection coins Egypt in album, 10 Para to 5 Pounds, starting AH1277, appr. 69 pieces incl. silver 120
 8788 Collection coins Egypt in album, appr. 65 pieces incl. silver 100

Estonia
 8789 Collection coins Estonia in album, all 20 Senti 1935, 40 pieces 25
 8790 Collection coins Estonia in album, all 10 Senti 1931, 60 pieces 20

Euro’s
 8791 Extensive collection 2 Euro coins, various countries 300
 8792 Collection 2, 5 and 10 Euro coins, various countries 280
 8793 Album with diff. 2 euro coins 250
 8794 Collection in 3 albums with Euro coins sorted after year and country 240
 8795 Collection with Euro sets in 3 albums, diff. countries, approx. 65 sets. 230
 8796 Collection with Euro sets in 2 albums, diff. countries, approx. 50 sets. 200
 8797 Collection in 2 albums with Euro coins sorted after year and country 160
 8798 Album with Euro coins, many silver 5 and 10 Euro 150
 8799 Extensive collection Euro coins in 3 albums 140
 8800 Box with 2 albums Euro coins sorted after date and country and 2 albums Juliana Cents and Gulden 130
 8801 Collection mainly 2 Euro commemorative coins in album, some medals etc. 100
 8802 Collection with Euro coins in album incl. Germany, Ireland, Finland 2011-2013 100
 8803 Collection with Euro coins in album incl. France, Italy, Portugal, Austria, Luxembourg 1999-2012 100
 8804 Collection in 3 custom made albums with euro coins sorted after year and country 75
 8805 Collection with Euro coins in album incl. Spain, Belgium, Netherlands 1999-2012 75
 8806 Complete collection with Euro coins Germany in custom made album  2006-2011 70
 8807 Album with Euro coins 35
 8808 2 albums with euro coins, added 1 album world coins, some silver 35
 8809 Box with World Euro sets and Proba sets , different countries and years. 30
 8810 Collection Euro coins 25

France

 8811
Extensive collection  in album France and Regional France (Colmar, Chateau Renaud, Dombes,Savoie Amadeo, etc.) starting from 
17th century with 5 Francs 1837 - 1875, 50 cent.1856 - 1895, 1 Franc 1887, 1894, 1871, 2 Francs 1914 C, 1873, 1904, 10 Francs and 
50 Francs 1965- 1978, etc., many silver, approx. 400+ pcs.

600

 8812 Album with France coins , many silver  , a.w. 50 Francs 1978, 1979, 1977, 5 Francs 1875, 1873,1832, etc., 500
 8813 Collection in 2 albums with French coins starting 1630 to 1989, many silver, some in really nice condition 350

 8814 Album with older collection French and Italian coins, collected by King or Queen, many better types, silver and copper and some rare 
ones, must be inspected 350

 8815 Album with France coins , many 2 Francs silver coins , a.w. 50 Francs 1965, 1967, 1968, etc., approx. 400 pcs. 200
 8816 Album with modern France coins , some silver, a.w. 50 Francs 1974, 1975, 1978, 1979, etc. 180
 8817 Collection coins France in album, 2 Liards to 100 Francs starting 1609, appr. 165 pieces incl. silver 180

 8818 Collection in big album French coins , starting from 1850 a.w. 5 Francs 1875, 1873, 50 Francs  1978, 1975, 1977, etc., with silver, 
approx. 500 pcs. 150

 8819 Small collection coins France and French Colonies incl. ½ Ecu 1690, silver 5 & 10 Francs, Cayenne, Réunion, Bourbon etc. incl. 
medals 150

 8820 Collection coins France in album incl. silver 5, 10 & 20 Francs 80
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 8821 Collection in album with France and French Colonies starting from 1689 incl. 50 Cent. 1882, 1894, 25 Cent. 1915, etc., some silver, 
approx. 300 pcs. 40

 8822 Album with French coins starting from 18th century 40
 8823 Collection in 2 albums France , starting from 1860, approx. 300 pcs. 30
 8824 Collection in album with French coins starting from 1850, approx. 270 pcs. 30
 8825 Album with small collection French coins 10

German East Africa

 8826 Nice lot coins German East Africa (DOA) in folder incl. Heller 1904, 5 Heller 1908, 10 Heller 1908, 1909 & 1914, 20 Heller 1916-T, 
¼ Rupies 1901, 1904, 1907, 1912 & 1913 (A&J), ½ Rupie 1897 (2) 1901 & 1913, Rupie 1897, 1898 (2), 1902 & 1907 250

German States

 8827

Extensive Collection German States (Second part J-W), a.w. Jever, Lübeck (1559-1659), Kempten( 8 Schlling 1729), Magdeburg 
(1/24 Thaler 1614), Münster(1/3 Thaler 1764, 2 Pf. 1758), Nassau, Nürnberg (20 Kr. 1756, 1765, 1 Kr 1778), Oldenburg, Osna-
brück, Paderborn, Pfalz, Prussia, Regensburg, Saxonz, Trier, Worms, Würzburg, etc., etc., many silver, some rare dates, inspection is 
required, approx. over 330 pcs.

350

 8828

Extensive Collection German States (First part A-H), a.w. Aachen (12 Heller 1894, 1758, 1765, 3 Marck 1754), Augsburg ( Batzen 
1515, 1521), Baden ( 1845-1848), Bamberg ( 1/24 Thaler 1685, 1683, 1 Pf. 1761, Heller 1780), Bavaria (10 Kr.1769, 20 Kr. 1802, 6 
Kr. 1840, 1/2 Gulden 1845), Brandenburg, Bremen, Kleve, Köln, Frankfurt, Hannover, etc., etc., many silver, some rare dates, inspec-
tion is required, approx. over 300 pcs.

300

 8829 Collection low denominations copper and silver coins pf German States of Aachen, Baden, Braunschwieg, Frankrfurt, Hannover, 
Julich, Mainz, Nassau, Paderborn, Preussen, Rostock, Sachsen etc. - appr. over 300 coins 300

 8830 Collection with German States and Germany starting from 18th century a.w. Bayern( 5 Mark 1874, 1899 ), Preussen, Sachsen, Trier, 
Hannover, 5 Mark 1927, 1934, 1935, 1936, 1965, 1971, 1990, etc., some silver, approx. 350 pcs. 200

 8831 Album with coins from German States - Anhalt to Schleswig, all different, some better types and some silver, mostly 18 and 19 
century (150) 150

 8832 Album with coins from German States - Berg to Dortmund, all different, some better types and some silver, mostly 18 and 19 century 
(95) 100

 8833 Album with coins from German States - Hesse Darmstadt to Paderborn, all different, some better types and some silver, mostly 18 and 
19 century (134) 100

 8834 Album with coins from German States - Paderborn to Salzburg, all different, some better types and some silver, mostly 18 and 19 
century (98) 100

 8835 Album with coins from German States - Einbeck to Hesse Cassel, all different, some better types and some silver, mostly 18 and 19 
century (75) 75

 8836 Album with coins from German States - Aachen to Berg, all different, some better qualities and some silver, mostly 18 and 19 century 
(57) 50

 8837 Album with coins from German States - Trier to Wurzburg, all different, some better types and some silver, mostly 18 and 19 century 
(59) 50

 8838 Collection coins German States in album, Preussen to Würzburg, starting 1737, appr. 91 pieces incl. silver 50
 8839 Collection coins German States in album, Aachen to Sachsen, appr. 38 pieces incl. silver 40
 8840 Collection German States Aachen to Paderborn, appr. 101 pieces, many different and silver incl. DOA 30

Germany

 8841
Intersting collection coins Germany States, Reich, Weimar etc. in album incl. various better coins in attractive qualities and better 
dates incl. Preussen Taler 1792 & 1831, Sachsen 3 Mark 1913-E, Anhalt 3 Mark 1914-A, Mark 1873-C&F, 3 Mark 1932 Goethe, 
Hamburg 3 Mark 1914, Baden 5 Mark 1876 etc. etc.

500

 8842 Collection Germany 1934-2000 in album, many silver 5 & 10 Marks 450

 8843 Collection in album German coins DDR, BRD, 3rd Reich a.w. 2, 5, 10 Mark 1933-1989, many silver and many proof coins, approx. 
330 pcs. 450

 8844 Lot with only silver pieces of Bayern incl. 5 Mark 1874, 1876, 1891, 1895, 1902 & 1907 (2), 3 Mark 1910, 1911, 1912; 2 & 5 Mark 
1911 90th Birthday Price Regent, 2 Gulden 1856, some cleaned or tape residue but overall nice qualities etc. etc. 350

 8845 Album with German coins , a.w. 5 DM 1966 D, 1968 J, G, F, 1970,  1973, 1976, 1986, etc., etc.,  many commemorative proofs and 
many silver, almost all in Unc quality, approx. 150 pcs. 300

 8846 Collection in album with German and German States coins, a.w. Kreuzer 1862, 1863, 1 Silber Groschen 1850, 3 Pfenninge 1868, 1 
Mark 1873-1907, 2 , 3, Mark Preussen 1876 -1913, 5 Mark Preussen 1875, 1876, 1899, 1902, 1907, 1913, etc., many silver 300

 8847 Collection coins Germany, mainly 20th century from Pfennig to 10 Mark, collected by year incl. commemoratives and silver, also 
some Notgeld and German States, all in 4 albums 250

 8848 Collection in 1 album with modern German coins UNC  1, 2, 5, 10 Mark and 1, 2, 5, 10 Pfennig 1985-1992 , some silver. 200
 8849 2 albumsheets with 40 pieces commemorative silver 5 and 10 Marks incl. better dates and types (Fichte, Leibnitz, von Humboldt etc.) 200
 8850 Collection in album with German coins a.w. 5 Mark 1875, 1912, 1914, 1876, 1900, 1904, 1875, etc., many silver 200
 8851 Collection of German coins in album, starting from 1875, incl. many silver, approx. over 330 pcs. 150
 8852 Collection coins Germany in album, German States to BRD, appr. 92 pieces incl. many silver 150
 8853 Album with German coins, many silver 150
 8854 Collection with German silver coins a.w. 5 Mark 1935-1976, 1 Mark 1878-1917, etc., approx. 100 pcs. 130

 8855 Small collection German coins in folder incl. Sachsen 2 Mark 1901, 6x 3 Mark incl. 4x Bayern and 6x 5 Marks of Baden, Bayern and 
Preussen - 13 coins total 125

 8856 Album with coins Germany and German States, some silver, a.w. 2 and 5 RM 1935-38 100
 8857 Collection in 1 album with modern German coins and coin sets UNC  1, 2, 5, 10 Mark and 1, 2, 5, 10 Pfennig 1980-1994 100
 8858 Extended collection in 4 albums with German coins with 1, 2, 5, 10 Pfennig starting from 1870 100

 8859 Lot various silver coins German States incl. Hamburg 5 Mark 1876, bayern 5 Mark 1874, Württemberg 5 Mark 1901 etc., also some 
Reich, Weimar and world coins 100

 8860 Lot with silver coins German States Baden incl. 5 Mark 1891, 2 Mark 1902 (AKS157) and 2 Mark 1906 (Wedding), also Preussen 
incl. Taler 1861, 3 Mark 1908 etc. 100

 8861 Red folder with appr. 29 silver pieces Germany 1-5 Mark 19th and 20th century 100
 8862 Collection coins Germany in album, Pfennig to 20 Marks starting 1873, appr. pieces 300 incl. silver 100
 8863 Small lot with 8x various mint errors of Germany Euro coins incl. decentric, egg-shaped center etc. - full description in lot 100
 8864 Collection in 2 album with German coins incl. Pfennigs and 1, 2, 5, Mark , some silver 100

 8865 Album with German coins starting from 19th century a.w. 50 Pfennig 1975-1949, 1/2 Mark and 1 Mark 1877-1940, 1 and 5 Pfennig 
1916-1940, 5 Mark 1934-1935, etc., many silver, circulated 80
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 8866 Collection in 2 albums with German coins starting with Pfennig from 1874, a.w. 2 Mark 1937, 2 Mark 1975, 5 Mark (27 pcs.) 1935-
1939 etc. 80

 8867 Collection 2 Mark coins 1979-1991 in proof, approx. 120 pcs., also some  other German coins 75
 8868 Collection in 3 albums with German coins, approx. over 500 pcs. 50

 8869 Small album with coins Germany 5 Mark and 10 Mark commemorative, added some foreign coins and 1 Canadian coin set with 
stamps 2000, some silver 50

 8870 Collection in 2 albums German coins, a.w. 3 Mark 1911, 2-5 Mark 1934-1937, 1-10 Mark 1951-1990, 1-10 pfennig, etc.,  some silver 50

 8871 Small album with German coins starting from 1874 , mostly Reichspfennig between 1874 and 1990, also some silver 5 Mark 1936-
1972 and some notgeld/ceramic coins 1921 50

 8872 Collection in album with Germany and German States, approx. 450 pcs. 50
 8873 Map with German coins, mostly silver, approx. 23 pcs. 50
 8874 Folder with German coins 1924-1989 Pfennig and Mark , incl. 5, 10 Pfennig 1953 and 1950, approx. 150 pcs. 50
 8875 Collection Germany (1876-1949) and DDR 40
 8876 Map with German coins, mostly silver, approx. 55 pcs. 40
 8877 Collection Germany in album starting from 1917 with ‘’Notgeld’’ and ‘’Kriegsgeld”, some silver, nice quality, approx. 160 pcs. 40
 8878 Collection coins Germany and DDR, appr. 275 pieces 40
 8879 Collection in 1 album with German emergency coins sorted in alphabetical order and Empire coins, approx. over 350 pcs. 30
 8880 Album with German proof coins from sets a.w. 50 Pfennig and 1 DM, all UNC, approx. 120 pcs. 25
 8881 Album with coins Germany and German states starting from 18th century, approx. 140 pcs. 25
 8882 Collection post-war coins Germany 1 Pfennig to 1 Mark 20
 8883 Album with German coin proof sets from 2000 and 2001 , total 5 sets 20

Great Britain

 8884 Collection in album with Great Britain coins starting from 19th century, incl. Half Crown 1896, 1900, 1915, 1916, 1918, Crown 1935, 
1937, many silver, approx. 380 pcs. 500

 8885 Extensive collection England from George III to Elizabeth II in 3 albums, avg. qualities, many silver coins 300

 8886
Extensive collection in album with England, Great Britain and Territories (first part), starting from 1247 with 1 Silver Penny - King 
Henry III , many silver. Other coins in the collection : 1 Penny 1797,1807, Crown 1818, 1819, Half Crown 1836, Double Florin 1889 
and many more, approx. 300 pcs.

300

 8887 Collection in album England starting from 1819 incl. Crown 1819, 1845, 1890, 1887, 1891, 1900, Penny 1860-1930, Half Crown 
1889-1915, etc., many silver, approx. 200 pcs. 250

 8888
Extensive collection in album with England, Great Britain and Territories (second part), starting from 1918 with 1 Penny - George 
V , many silver. Other coins in the collection : 1 Florin 1916-1936, Half Crown 1912-1930 Crown 1935 - 1953, some modern Silver 
Proofs 2010 and couple of older tokens, etc., approx. 250 pcs.

250

 8889 Collection coins Great Britain in album, ½ Farthing to 2 Pounds, appr. 200 pieces incl. many silver 220

 8890 Lot various coins Great Britain ½ Penny 1799, various Maundy 1½ Pence 1835-1843 for colonial use, 3 Pence, 6 Pence, Shilling, 
half-Crown and Crown etc. 200

 8891
Collection in album with British coins incl. 1 Crown 1887, 1902, 1935, 2 Florin 1887, 1 Florin 1856, 1873, 1874, 1920, Two Shillings 
1945, Penny 1892, Half Penny 1901, Farthing 1900, Six Pence 1901, etc., many nice quality, many silver, should be inspected, ap-
prox. over 200 pcs.

200

 8892 Collection in album with Great Britain coins, incl. many 1 and 2 commemorative Pounds,  many silver, approx. 250 pcs. 140

 8893 Collection in 2 albums with coins starting from 1307 incl. England, Guernsey, Ireland, Isle of Man , etc., couple of tokens and medals 
can be found, some better dates, some silver, should be inspected, approx. 500 pcs. 140

 8894 Collection in album with Great Britain a.w. 1 Penny 1797, 1807, Crown 1890, Farthing 1825, etc., some silver 80
 8895 Album with coins and banknotes England, many redeemable 75
 8896 Collection in 2 albums Great Britain coins, starting 1870 Penny, Farthing, Half Penny, etc. approx. 700 pcs. 70
 8897 Collection coins England in album, mainly 20th century from Farthing to 5 Pounds incl. commemoratives and silver 60
 8898 Collection coins England in album 50
 8899 Collection Great Britain in 2 albums, approx. 400 pcs. 30
 8900 Folder with coins Great Britain 1567-1838, some silver, approx. 40 pcs. 30
 8901 Album with collection of various English coins including silver - also some Australia, New Zealand and some world 25

Greece
 8902 Collection coins Greece in album up to 500 Drachmaes, starting 1819, appr. 39 pieces incl. silver 50
 8903 Collection with Greek coins in album sorted after year , some unc., approx. 160 pcs. 30
 8904 Collection Greece 18th and 19th century 20
 8905 Small collection coins Greece collected by date and type 10

Hong Kong
 8906 Album with coins Hong Kong, starting from 1866, approx. 170 pcs. 20

Hungary

 8907 Map with coins Hungary collected after year, starting from 1868 a.w. 5 Korona 1900 , 5 Pengo 1930, 1938, 1939, 1943, 2 pengo 
1936, 1939 etc., incl. silver, approx. 75 pcs. 100

 8908 Collection in album with Hungarian coins starting from 19th century, some foreign coins can be found, approx. 350 pcs. 50
 8909 Collection coins Hungary in album, Denar to 200 Forint, appr. 75 pieces incl. silver 50
 8910 Album with Hungarian modern coins, Forint and Filler 30
 8911 Album with hungarian coins (1916-1994) , some silver, almost all in good quality, approx. 120 pcs. 20

India

 8912

Collection (ca. 250 pieces) of the Indian sub-continent incl. Portuguese India & Malacca (17); Western Satraps; Sultanate coins 
(Dehli, Jaunpur); Princely States, incl. Banswara, Baroda, Gwalior, Hyderabad, Jaipur, Jodhpur, Junagarh, Mewar, Partabgarh; French 
India; British India, Presidency and Regal series i.n.o. Vicoria Queen, resp. Empress, Edward VII, George V & VI, various denomina-
tions from AE 1/12 anna to AR rupee (c.150); Indian Republic, various denominations from AE pice to 50 rupees (c. 86)

300

 8913 Intersting lot India in red folder incl. many ¼, ½ and 1 Rupees ca. 1840-1917 300
 8914 Collection coins India in album, appr. 70 pieces incl. silver 120

 8915 Collection with appr. 74 AR Drachms Western satraps in Saurashtra, the Kardamaka (Bhadramukha) dynasty, different rulers incl. 
Vijayasena, Yosadaman, Rudrasimha, Bhartrdaman and Visvasena, almost all attribution described on coinholder 100

 8916 Collection coins India in album, old and modern appr. 66 pieces in silver and gold Faman 100
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 8917
Collection coins India in album incl. of AE ½ & ¼ annas East India Comp.  &  Regal series, incl. AR 2 annas, AR ½ rupees, AR rupee 
Edward VII, 1904; minor denomiations of the reign of George VI (total c. 63 coins); Coins of the Indian Republic from AE 1 pice to 
10 rupees - total c.315 coins, generally of better circulating quality, all coins in coinholders with description

100

 8918 Collection coins of India and Ceylon / Sri Lanka in 2 albums incl. India silver Rupees 80

 8919 Collection with appr. 30 AR Drachms Western satraps in Saurashtra, the Kardamaka (Bhadramukha) dynasty, different rulers incl. 
Vijayasena, Yosadaman, Rudrasimha, Bhartrdaman and Visvasena, almost all attribution described on coinholder 50

Indonesia
 8920 Folder with coins Indonesia incl. 2000 Rp. 1974 silver, etc., approx. 110 pcs. 30

Iran
 8921 Collection coins Iran in album, appr. 70 different pieces incl. silver, up to 1000 Rials 75
 8922 Collction in album with Iranian coins 1885-2013, some silver, approx. 230 pcs. 40

Ireland
 8923 Album with collection Irish coins, approx. 200 pcs. 20

Isle of Man

 8924 Collection in folder Isle of Man starting from 18th century, a.w. Half Penny 1813, 1839, Crown 1975-1995, some silver, many in 
good quality 100

Israel
 8925 Collection coins Israel in album ca. 1949-1973 incl. many commemorative silver coins incl. 250 Prutas and 1, 5 and 10 Lirots 250
 8926 Tray with coins from Israel a.w. many silver and better types and qualities (34) 100
 8927 Collection coins Israel in album, starting 1949, many silver commemorative issues 100

Italy
 8928 Album with Italian coins mostly 5 lire (32) 350
 8929 Album with Italian coins from diff. states 18 and 19 century, collected by type and state, from Genua to Venice 250

 8930 Album with Italian and Italian States coins 18 and 19 century, collected by type and state, from Gorizia to Venice, some silver, some 
better types 250

 8931 Collection coins Italy in album, starting 1799, appr. 115 pieces incl. silver 100

 8932 Collection in album with Italy and Italian states (Lombardy-Venezia, Sardinia, Milan, Lucca, Sicily, etc.) starting from 18th century, 
a.w. Soldo/Soldi 1765-1799, 2-5-10 Centesimi 1862-1890, Lira 1886, 1887, 2 \lire 1908, 1916, 500 Lire 1959-1998, etc., some silver 80

 8933 Small lot Italy and Vatican starting from 19th century, incl. 10 Lire 1932, 1936, 2 Lire 1906, 1908, 5 Lire 1873, Mezzo Baioco 1849, 
etc., some silver, approx. 25 pcs. 80

 8934 Collection in 2 albums with Italian coins, mostly modern, some silver, approx. 650 pcs. 50
 8935 Collection in album with Italian coins starting from 1808, approx. 400 pcs. 50

 8936 Folder with banknotes Italy a.w. 100 Lire 1943, 5 Lire 1940, 10 Lie 1939, Lire Cassa Veneta 1918, etc., mostly circulated, added 
some Iran banknotes UNC, total 38 pcs. 30

 8937 Album with Italian coins , added 1 album Spain , 17th-20th century, some silver 30
 8938 Album with Italian coins starting from 1918, many UNC, approx. 260 pcs. 25

Latvia
 8939 Collection coins Latvia in album starting 1925, appr. 31 pieces incl. silver 40

Livonia

 8940 Lot with appr. 34 pieces Schillings and Pfennige of Riga, all with full descriptions on the coin holders with catalogue references of 
Haljak, Neumann, Fedorov and Saurma-Jeltsch - avg. qualities about F tot VF 150

Luxembourg
 8941 Collection coins Luxemburg, ½ Liard to 250 Francs, appr. 26 pieces incl. silver 40

Malaysia
 8942 Folder with Malaysia and Malaya coins starting from 1939, many good quality, approx. 27 pcs. 30
 8943 Folder with coins Andorra, all aUNC-UNC, some silver proof, approx. 11 pcs. 25
 8944 Folder with Malaya and British Borneo coins, many good quality, approx. 26 pcs. 20

Mauritius

 8945
Very special and interesting collection coins Mauritius, Cent tot Rupee incl. Cent 1897, 2 Cents 1888, 10 Cents 1883, 20 Cents 
1877, 1878, 1883, 1889, 50 Sous nd. (1822), multiple ¼ Rupees 1934-1946, ½ Rupee 1946, multiple Rupees 1934 & 1938 – must be 
inspected!

600

Mexico
 8946 Collection coins Mexico in album up to 25 Pesos, aprr. 41 pieces in silver 100
 8947 Collection in album with Mexican coins, sorted after year, some silver, approx. 300 pcs. 60

Morocco

 8948

Collection of ca. 103 silver and c. 194 copper coins incl. Umayyad period in al-Andalus (Spain), Merinid, Murabitun (Almoravid), 
Muwahhidun (Almohad), Sa’dian Sharifs, ‘Alawi Sharifs (Fileyli), etc. incl. also c. 33 modern milled issues and  copies of the History 
of Morocco (ex Valentine) and copies from the KM-catalogue covering Morocco. Majority of the coins attributed and described on 
the coinholders

300

 8949 Collection in album with Morocco coins, a.w. 5 Dirhams 1299, 10 Dirham 1331, 5 and 10 Mazunas, 1 Dirham and half Dirham 1253-
1312, etc., many silver, approx. 130 pcs. 100

 8950 Collection coins Morocco in album, Falus to Dirhem, appr. 38 pieces incl. silver 40
 8951 Small collection coins Morocco cast AE 2 & 4 falus, dates from AH1285-1289 - 16 coins all described on coinholders, average Fine 30

Mozambique
 8952 Collection coins Mozambique 10 Centavos to 10.000 Meticais, appr. 40 pieces 30

New Zealand
 8953 Collection coins New Zealand in album, Penny to Dollar, appr. 48 pieces incl. silver 50
 8954 Collection in album with coins New Zealand sorted after year and type, many unc. proof coins , approx. 200 pcs. 30

Norway
 8955 Collection coins Norway in album up to 10 Kroner, appr. 76 pieces incl. silver 40
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Oceania
 8956 Collection coins Oceania in album, Cook Islands to Vanuatu, appr. 50 pieces 30

Palestine

 8957
Collection coins Palestine, British Mandate, complete set by denomination and date 1927-1946 in special album incl. 1 Mil 10 pcs., 2 
Mils 5 pcs, 5 Mils & 20 Mils 8 pcs. each (copper-nickel & bronze), 10 Mils 12 pcs. (copper-nickel & bronze), silver 50 Mils 8 pieces 
and silver 100 Mils 8 pieces incl. the scarces dates 1931, 1933 & 1934 – total 59 coins

1000

 8958
Collection coins Palestine, British Mandate, almost complete set by denomination and date 1927-1946 in album incl. 1 Mil 10 pcs., 
2 Mils 5 pcs, 5 Mils & 20 Mils 8 pcs. each, 10 Mils 12 pcs., silver 50 & 100 Mils each 7 pieces, both missing 1931 - total 57 coins 
incl.1933 & 1934 scarcer 100 Mils 1933 & 1934

500

 8959 Collection coins Palestine in album up to 100 Mils, appr. 26 pieces incl. silver 70

 8960 Collection coins Israel, complete set by denomination and date 1949-1974 in album, 1-500 Pruta incl. silver 250 & 500 Pruta 1949 
and 1 Agora to 1 Lira, no higher denominations 50

Peru
 8961 Collection South America a.w. 15 silver coins Peru 70

Philippines
 8962 Album with coins Philippines, starting from 1907 incl. 1 Peso 1907, 1908, Half Peso 1944, etc., some silver, approx. 180 pcs. 40

Poland

 8963 Collection in album with Polish coins a.w. 1, 2, 5, 10, Zlotych 1923-1990, 20, 50, 100 Zlotych 1975-1982, 5000 Zlotych 1988, 1989, 
10000 Zlotych 1987, etc., many silver, couple of proof commemorative coins and probas can be found, approx. 200 pcs. 200

 8964 Collection in album Poland starting from 17th century a.w. 10 Groszy 1840, 1837, 6 Groschen 1667, Grosz 1812-1912, 5 Zloty 1974, 
10 Zloty 1932, etc., some silver, some commemorative, approx. 135 pcs. 100

 8965 Collection in 2 albums with Polish coins, many aUNC - UNC,  some silver, approx. over 800 pcs. 80
Portugal

 8966
Extensive collection in album Portugal starting from 14th century a.w. 10 Reis 1521-1557, 1699 1752, 1765, 1844, 1850, 3 Reis 1714, 
5 Reis 1743, 100 Reis 1900, 20 Reis 1892, 500 Reis 1892, 1000 Reis 1898 Carlos I, 50 Escudos 1968, 1969, 1972, 250 Escudos 1976, 
etc., etc., with commemorative and proof coins, many silver, approx. 200 pcs.

300

 8967 Collection coins Portugal in album, 5 Reis to 1000 Escudos, appr. 75 pieces incl. silver 50
Rhodesia

 8968 Collection coins Rhodesia Penny to Crown, 1932-1953 50
Romenia

 8969 Collection of Romanian coins in album sorted after year a.w. 2, 5, 10 bani 1867, 1, 2, 5, 10, 20, 50 bani 1900, 2 bani 1880, 1879, 50 
bani 1884, 1873, 1910, leu 1881, 1894, 1900, 250 lei 1941, 25 bani 1953, etc. many silver, approx. over 115 pcs. 250

 8970 Collection coins Romania in album, Ban to 10.000 Lei incl. silver 40
Russia

 8971

Very impressive collection mainly silver world coins in album incl. Russia Rouble 1724, 1798, 1817, 1829, 1845, 1883, 1898, 1913 
(2), 1921 (2), 1924 (2) etc. etc., Poltina 1724 etc., 50 Kopeks 1894 various silver 25 Kopeks and other lower (silver) denominations, 
many coins struck for Poland under Nicolas I, Russia-Siberia incl. 5 & 15 Kopeks, Poland Taler 1794, also some Latvia – needs 
inspection!

1500

 8972 Collection in album with Russian Kopeks a.w. 5 Kopek 1759, 1761, 1759, 1764, 1771, 1777, 1787, etc., approx. 95 pcs. 400

 8973 Collection in album with Russian coins starting from 1550 a.w.  Denga 1735-1745, 5 Kopek 1764, 1786, 1793, 1780, 1783 (16 pcs.), 
2 Kopek 1798,1757, 1811, 3 Kopek 1842, 1840, 10 Kopek 1837, 1901, 1914, etc., some silver, approx. 110 pcs. 250

 8974 Attractive collection in big album with Russian coins starting from 1747 ,  a.w. 1 Kopek 1800, 1842, 1 Ruble 1897, 5 Kopeks 1835, 
1852, 1 Rouble 1924, etc. some silver and many modern proofs, approx. 370 pcs. 150

 8975 Collection in album with Russian coins a.w 5 Kopek 1771, 1773, 1775, 1777, 10 Kopek 1784, many modern proof coins, some silver, 
approx. 200 pcs. 120

 8976 Folder with Russian coins starting from 1877, many silver, some proof, total 49 pcs. 100
 8977 Collection coins Russia in album, Kopek to 100 Roubles starting 1725, appr. 110 pieces incl. silver 75

 8978 Collection in album with Russian coins a.w. 5 Kopek 1763, 1765, 1766, 1770, 1769, 1 Ruble 1924,  some silver and some modern 
proofs, approx. 400 pcs. 70

 8979 Collection in album with modern Russian coins starting from 1940 with many commemorative,  some silver and some proof 70
 8980 Album with Russian coins , starting from 1907, mostly modern, approx 500 pcs. 40
 8981 Folder with Russian coins starting from 1778, incl 5 Kopeks 1778, 1781, 1837, etc., total 30 pcs. 40
 8982 Collection in album with Russian coins, mostly modern, approx. 400 pcs. 30
 8983 Folder with Russian coins starting from 1799, many copper 30
 8984 Folder with Russian coins. some silver 20
 8985 Folder with Russian coins starting from 18th century 20

San Marino

 8986 Collection in album with coins from San Marino starting from 1869 a.w. 5 Centesimi 1869, 1894, 1935, 10 Centesimi 1875, 1893, 
1894, 500 Lire 1972, 1973, etc., mostly modern but many aunc-unc, some silver 50

Solomon Islands

 8987 Album First Day of Issue presentation Set of the Solomon Islands with Coinset 1977 and silver 5 Dollar 1977, also notes of 2, 5 and 
10 Dollars 25
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South Africa
 8988 Collection coins South Africa, mainly South African Republic incl. many silver issues a.w. 1, 2 & 2½ Shillings 300

 8989 Extensive collection with coins South Africa starting from 19th centur, a.w. 3 Pence 1893, 1894, 1895, 6 Pence 1894, 1897, 2 1/2 
Shillings 1895, 1897, 1 Penny 1926-1953, 5 Shilling 1947, 1952, etc., many silver, shoud be inspected 220

 8990 Album with collection South Africa coins, many silver, approx. over 450 pcs. 130
 8991 Collection mintsets starting from 1967, tot. 30 pcs. 100
 8992 Album with collection South Africa coins, many silver, approx. over 500 pcs. 100
 8993 Collection coins South Africa in album, ½ Penny to 5 Rand, appr. 100 pieces incl. silver 100
 8994 Album with South African coin sets incl. some silver 75

South America

 8995 Collection in album South America with Venezuela, Peru, Uruguay, Trinidad and Tobago, many silver a.w. 1 Sol 1869, 1871, 1915, 
1985, 1924, 100 Intis 1986, 5 Bolivares 1911-1935, etc., 250

 8996

Collection in album South American coins starting from 18th century a.w. Barbados (Penny 1788, 1792,  Proof Dollars 1973, 1975, 
10 Dollars 1973 1977, 1974, etc.), Belize (10 Dollar 1976, 1974, 25 Dollar 1992, etc.), Bermuda (1 Dollar 1981, 1989, 1972, 1996 
Proof), Bolivia (50 Centavos 1897, 1901, etc.), Guatemala (10 Centavos 1964, 1970, 1988, etc.), Guyana (5, 10 Dollar 1978 Proof ), 
Haiti, Honduras, Jamaica(1882-1995), many silver, approx. 330 pcs.

250

 8997
Collection in album South American coins starting from 1780 with Brazil (2000 Reis 1889, 1853, 320 Reis 1780, 500 Reis 1860, 
etc.), British Virgin Islands (1 Dollar 1978 Proof, 50 cents 1985, etc.), Dominican Republic, East Ecuador (5 Sucres 1943, 1944, etc.), 
Falkland, etc.,  some silver proof, many in nice quality, approx. 330 pcs.

200

 8998 Collection in 2 albums South American coins starting from 1823 with Argentina, Aruba and Bahamas, some silver proof, many in 
perfect quality 150

 8999 Collection in album with world coins a.w. Cayman Islands, Chile, Colombia, Costa Rica, Cuba, Curacao, some silver, many in nice 
quality, approx. 250 pcs. 100

 9000 Collection coins South America, various countries, appr. 180 pieces incl. silver 75
 9001 Collection in album South America incl. Jamaica, Aruba, Ecuador, Guatemala, Peru, Cuba, etc., approx. 520 pcs. 50
 9002 Album with coins South America starting from 1884 incl. Argentina, Uruquay, Brazil, Bolivia, Colombia, Chile, approx. 200 pcs. 20

Spain

 9003
Extensive collection in album with Spanish coins starting from 17th century including 2 Reals 1850 , 1775, 1725, 3 Quartos 1846, 6 
Quartos 1837, 40 c. 1868, 2 Pesetas 1869, 1870, 5 Pesetas 1870, 1885, 1882, 1876, 1881,1890, 1896 (20 Pcs.), 2000 P. 1996 1998, 
many silver, some commemorative and proof can be found, approx. 350 pcs.

400

 9004 Collection of Spanish coins in 2 albums sorted after year a.w. 5 Pesetas 1871-1898 (18 pcs.), 50 Centimos 1880-1900, 2 Pesetas 1792, 
40 Centimos 1864, etc., many silver, approx. over 400 pcs. 300

 9005 Extensive collection in 2 big albums with Spanish coins starting from 1870 a.w Centimos 1870- 1879,  50 Centioms 1886, 1900, 
1869, 5 Pesetas 1870-1894 (16 Pcs.), many silver, approx. 300 pcs. 150

 9006 Collection coins Spain in album, Centimo to 500 Pesetas starting 1868, appr. 50 pieces incl. silver 60
 9007 Album with collection Spanish coins, some silver, approx. 300 pcs. 30

St. Thomas & Principe
 9008 Small collection coins St. Thomas & Principe incl. silver, starting 1929 40

Straits Settlements
 9009 Collection coins ca. 1845-1927, appr. 50 pieces incl. silver 60

Sweden
 9010 Collection coins Sweden in 3 albums starting ca. 1876 to 1950 incl. many silver coins 300

 9011
Extensive collection in album with Swedish coins starting from 16th century a.w. 2 Ore 1573, 1/4 Ore 1636, 1 Ore 1685, Daler 
1715-1719, 1 Ore 1739, 1750, 1761, 2 Skilling 1839, 2 Ore 1867, 5 Ore 1874, 2 Kroner 1878, 1898, 1904, 1949, 5 Kroner 1935, 100 
Kroner 1983, 1984, 1985 etc., some silver, some proof

200

 9012 Nice collection in album with Swedish coins, starting from 1670 to present, some silver, approx. 350 pcs. 50
 9013 Collection Sweden 1952-1973, almost complete 50
 9014 Collection coins Sweden in album, starting 1717, appr. 125 pieces incl. silver 50
 9015 Album with Swedish coins a.w. 1-2 Ore 1750, 1777, 1758, 1855, 1763, some silver, approx. 90 pcs. 20

Switzerland
 9016 Collection coins Switzerland in album, 20th century from Rappen to 5 Francs incl. commemoratives and silver 200
 9017 Collection coins Switzerland 5 Rappen - 5 Francs, added some China and Taiwan 170

 9018 Collection of coins in album Switzerland , starting from 1904, a.w. 5 Fr 1939, 1932, 1931, 2 Fr 1957, 1940, 1904, etc., incl. many 
silver, approx. over 150 pcs. 150

 9019
Collection in album Switzerland and Swiss Cantons (Bern, Geneva, Saint Gall, Vaud, Zug, Zurich, etc.) starting from 18th century, 
a.w. Schilling 1736, 1750, Rappen 1919, 1887, 1945, 1850, 1/2, 2 , 5 Fr. 1891-1994, 5 Fr. 1932-1984, 20 Fr 1996, etc. , many silver, 
some proof

150

 9020 Collection coins Switzerland and Cantons, various coins starting 1787, appr. 140 pieces incl. silver 100
 9021 Collection modern Switzerland 60
 9022 Collection in 2 album with coins Switzerland starting from 1884 with 1 - 20 Rappen 40
 9023 Album with coins Switzterland collected after year and type , strating from 1902 approx. over 300 coins 20

Thailand
 9024 Folder with coins Thailand, incl.some silver, approx. 42 pcs. 20

Timor

 9025 Collection coins Tiber incl. 4x Ga-den Pho-dang Tangka; 1 & 1½ srang; AE 1 sho (6) & 5 sho; AE 7½ skar (2) and Nepal ‘black’ 
tangka NS842 (1722); also India Trade Dollar 1911-B etc. - lot of 23 coins, mixed grades 100

 9026 Collection coins Timor in album 25
Turkey

 9027 Collection coins Turkey in album, appr. 66 pices incl. silver 100
Ukraine

 9028 Album with modern coins Ukraine, many nice quality, approx. over 250 pcs. 15
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USA

 9029
Very interesting collection USA silver Morgan and Peace Dollars, common dates but attractive qualities, some possibly worthy of a 
high MS-grade - appr. 66 pieces in album between 1878 and 1935 1500

 9030 Collection with USA coins in album , a.w. Silver Eagle 1988, Liberty Dollar 1922, 1923, etc. many silver , approx. 400 pcs. 500
 9031 Collection in 2 albums with USA coins, many commemorative quarters, some silver 300

 9032
Collection in album with USA coins starting from 19th century a.w. 1 Dollar 1994,1986, 1987, 1922, 1921, 1891, 1900, 1923, com-
memorative quarters, Half Dollar 1854 - 1968, added some coins Greenland and Saint Pierre Myquelon many silver, many in nice 
quality, approx. 250+ pcs.

300

 9033 Lot with 21x USA silver Dollars, also some Half-Dollars 300
 9034 Collection coins USA in album incl. commemorative Dollars 70
 9035 Collection USA in album up to Dollar, appr. 160 pieces incl. silver 60
 9036 Album with American coin sets incl. some silver 50
 9037 Collection coins USA in well filled album, 19th and 20th century, Cent to Dollar, many low denominations 50
 9038 Album with Usa cents and dimes starting 1888 , some in nice quality 30
 9039 Small album coins collected by date, Cent to Dollar 10

Vatican City
 9040 Collection coins Vatican City and Papal States up to 1000 Lire, starting 1866, appr. 59 pieces incl. silver 100

Yugoslavia
 9041 Collection coins Yugoslavia 20th century in album, many nice qualities incl. some some Böhmen and Mähren 50
 9042 Collection in album with Yugoslavian coins, some silver, many in nice quality, approx. 270 pcs. 30
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Coins world in albums

World coins

 9043
Collection in album with silver World coins, starting from 18th century incl. Aruba, Russia, Bahamas, Belgium, Canada, Great Brit-
ain, Germany, India, Netherlands, Maldives, Cabo Verde, Saudi Arabia, Italy, Hungary, Portugal, Vatican, etc., many proof, approx. 
183 pcs.

1500

 9044
Collection in album with silver World coins, starting from 18th century incl. France, Vatican, Morocco, Russia, Cook Islands, Bel-
gium, Canada, Great Britain, Germany, China, Netherlands, Austria, Italy, Hungary, Portugal, Russia, Liberia, Tongaetc., many proof, 
approx. 183 pcs.

1500

 9045
Collection in album with silver World coins, starting from 19th century incl. France, Australia, Panama, Morocco, Mexico, Bahamas, 
Belgium, Canada, Great Britain, Germany, Brazil, Netherlands, Austria, Italy, Hungary, Portugal, Russia, Gambia, China, Luxem-
bourg, Serbia, etc., many proof, approx. 183 pcs.

1500

 9046 Collection in big album with World coins, mostly silver (more than 95%), incl. Great Britain, Germany, Netherlands, Switzerland, 
France, etc., many in aUNC-UNC quality, some proof, approx. 4 Kg 900

 9047 Extensive collection Germany 5 & 10 Mark and 10 Euro coins, many silver, also some miscellaneous 700
 9048 Large collection various silver world coins, all sizes and denominations incl. Wildlife Conservation coins etc. 600

 9049
Large collection with various manily silver world coins, all sizes and denominations, old and new incl. Lithuania 1 to 10 Litu 
1925/1936, South Africa, Panama, Iran, Ethiopia, Brazil, Austrian & Spanish Netherlands, Bermuda, Papal States, Portugal, Poland 
etc. - inspection needed

600

 9050 Collection in 2 albums with german coins a.w. many 2 Reichsmark and 5 RM 1934-1939, 5 Mark 1960-1980 , many commemorative 
proof, many silver (approx. 3 Kg) 550

 9051

Very interesting lot copper and silver world coins a.w. Hessen 5 Mark 1875, Württemberg Gulden 1841, Stolberg-Wernigerode 1/3 
Taler 1673, Spain 5 Pesetas 1899 SG-V, England Halfcrown 1887, Sachsen 5 Mark 1895-E, Sweden 2/3 Riksdaler 1779, Great Britain 
Charles I Half-Crown nd., Spain Ferdinand & Isabel 2 Reales nd., France 5 Francs 1872-A, Yemen 2 Riyals 1969, Canada, Greenland 
5 Kroner 1944 & 10 Kroner 1922, USA, Burma, Japan, Straits Settlements ½ Cent 1862 etc. etc.

500

 9052

Collection in album with World modern coins incl. Fiji, China (5 Yuan 1986 WWF - Panda), Vatican, Andorra, Guernsey, South Af-
rica, France (5 Fr. 1875), British India (1 Rupee 1919), Sudan, Nepal, USA (Dollar 1996, 1993, 1922, 1889), Russia (1 Rouble 1896, 
1897), British North Borneo (cent 1888, 1889), British Crown (1888, 1889), German States, etc., many silver, total approx. 154 pcs., 
should be inspected!

500

 9053
Very interesting lot copper and silver world coins a.w. Southern Rhodesia ½ Crown 1934, French Indo-China Piastre 1886-A, Basel 5 
Francs 1879 (2x), Fribourg 5 Francs 1881 (2x), Ukraine, Equatorial Guinea 25 & 50 Bipkwele 1980. Urbino Guidobaldo II Armellino 
nd., Switzerland 2 Francs 1850 & 5 Francs 1874, older Portugal etc.

400

 9054 Collection in album World coins starting from 16th century a.w. Riga (Schilling 1563-1621, Solidus 1612-1632), Latvia (Solidus 
1636-1664, 2-5 Lati 1925-1932, 10 Latu 1995-1996), etc., many silver 400

 9055 Album with collection world coins a.w. Guadeloupe, Italia, France, Great Britain and more, also many silver, also some Roman coins, 
mediaval and copper, diff. qualities… must be inspected 400

 9056
Collection in album with Greece and Hungary starting from 15th century a.w. 10 Lepta 1857, 1882, 1869, 20 Lepta 1912, 10 Drach-
men 1930, 30 Drachmen 1964, Denar 1516,1518, 1571, 1631, 20 Krajczar 1847, 1872, 1847, 2 Korona 1912, 5 Korona 1907, 1909, 5 
Pengo 1938, 1945, 500 Forint 1981, 1984, 1994, etc., some silver

350

 9057 Collection in album with World coins incl. Germany (5 Mark 1875, 1890, 1904, 1913, 2 Mark 1876, 1906, 1913,etc.), German States, 
Norway, Denmark, Egypt, etc., many silver 350

 9058
Collection in album with World coins (B-C) a.w. Bohemia (1350), Protectorate of Bohemia and Moravia ( 1941-1944), Bosnia-
Herzegovina, Bulgaria (5 St. 1888, 1906, 1913, 1 Lev 1891, 5 Leva 1892, 1894, 1981, 1988, 1973,1971, 50 Leva 1992), Croatia 
(1300-1995), etc., many silver

330

 9059 Very interesting lot copper and silver world coins a.w. Netherlands 2½ Gulden 1874, Finland 500 Markkaa 1951, Ireland Crown 1690, 
Germany 20 Pfennig 1892 & 50 Pfennig 1938-J, Finland, Belgium, Denmark etc. 300

 9060
Collection with World coins starting from 18th century incl. Turkey, Otoman Empire, Albania, Serbia, Island, Thailand, Venezuela, 
Switzerland, Italy, Austria, Belgium, Germany, Netherlands, England, France, Spain, Romania, India, etc., many silver, should be 
inspected, approx. 600 pcs.

300

 9061 Collection in album with World coins starting from 18th century, incl. Austria (5 Corona 1900, 1909), Germany (1 Mark 1874-1950), 
German states, Hungary, Poland, etc., some silver, should be inspected! approx. 550 pcs. 300

 9062 Lot with appr. 74 coins incl. many silver Arabian pieces (Egypt, Turkey, Afghanistan), also Russia encased postage stamps (Brief-
markenkapselgeld), Sweden, Italy, Mongolia low denominations Mongo’s etc. 300

 9063 Collection in album with German coins 1950-1990 incl. 1, 2, 5, 10 Deutsche Mark, many silver 300

 9064
Interesting lot world coins incl. Straits Settlements Dollar 1903, Egypt 10 Qirsh AH1327/10, Australia, B.W. Africa 2 Shillings 1916, 
Spain 5 Pesetas 1890, Malta 1 & 2 Pounds 1972, Greece, Albania, Hungary, Italy 2 Lire 1927, Cyprus 9 Piastres 1901, Lucca 5 
Franchi 1807 (mounted), France Ecu 1746-A etc. etc.

300

 9065
Extensive collection in album starting from 17th century with Denmark (1 RBS 1853, 5 Ore 1912-1956, 2 Skilling 1649-1809, 10 Kr 
1967, 1968), Estonia (1931-1994), Finland (5P. 1873, 1867, 1875, 1 P. 1874-1915, 50 Pennia 1865-1915, 10 P. 1867-1915, 10 Markka 
1967-1982), etc., many silver, approx. 450 pcs.

250

9043 9044
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 9066
Collection in album World coins starting from 17th century with Turkey (Kurush 1909), USA (5 cents 1869, 1897, 1917, Half Dollar 
1964, 1917, 1944, Dollar 1921), Venezuela(5 Bolivar 1886-1904), Sweden( Ore 1686, 1721, 1882, 1909), Switzerland(1885-1994), 
etc., many silver, many circulated,  approx. 300 pcs.

250

 9067 Collection with World coins in big album, starting from 18th century, incl. Argentina, Hungary, England, Australia, Great Britain, 
Germany, Belgium, Canada, Denmark, Colombia, Cuba, etc., many coins before 1900, some silver, approx. 350 pcs. 250

 9068 3 albums world coins a.w. Australia, Bermuda, Cyprus, Germany, Finland and more, many silver 250
 9069 2 albums world coins a.w. Belgium, Ireland, Israel, Italy and more, many silver 250

 9070

Collection Box with World coins, mostly silver, incl Great Britain (Crown 1896, 1935), Bulgaria (100 Leva 1930), Slovakia (
 
50 Korún Anniversary 1944- 8 pcs.), Germany, Panama, Bahamas, Belgium (5F. 1873, 250 F. 1976), France (5F. 1868), etc., mostly 
silver, some good quality, approx. 900 Gr.

250

 9071
Interesting lot with better selection world coins incl. Mexico Peso 1866-Mo, Peru, Venezuela, USA, Hyderabad Rupee AH1326, 
Great Britain, Norway, Austria, Portugal 400 Reis 1750 & 1798, Spain 5 Pesetas 1870, Morocco 500 Francs 1956, Ethiopia, Finland, 
Belgium etc.

250

 9072 Album with World coins incl. France, Belgium, Austria, Mexico, Cuba, etc., mostly silver 250
 9073 Album with World coins incl. France, Belgium, Netherlands, Germany, Cuba, Switzerland, Mexico, Austria, Iran, etc., mostly silver 250
 9074 2 Albums with World coins a.w. Great Britain, Canada, USA, Norway, Bulgaria, Romania, etc., some silver, approx. over 800 pcs. 220

 9075 Wooden box with World silver coins and medals a.w. ‘WWF 30 years’ proof medals (12 pcs), Austria 50, 100, 500 Schilling, added 1 
small album with USA, Austria, Netherlands, etc., many silver 220

 9076 Collection with World coins , mostly silver, starting from 19th century incl. Austria, Australia, Belgium, Canada, Netherlands, France, 
Great Britain, Sweaden, USA, etc., approx. 240 pcs. 220

 9077 Collection modern coins and medals in album, various countries, many silver issues 200

 9078 Collection in album World coins a.w. Nagorno, Nepal (1 Mohar - Rajendra Vikrama 1738-1769 (1816-1847), Paisa 1897, 1898), 
Oman, Pakistan, Israel (5 and 10 Lirot 1970-1990, 25 Lirot 1975), Iran,  etc., many silver. 200

 9079 Collection in album with World coins, starting from 1840 a.w. Mexico, Ukraine, Vatican, Yugoslavia, etc., many silver, approx. over 
450 pcs. 200

 9080 3 Albums with World coins a.w. Austria 25 and 50 silver Schillings 1964-1978  (approx. 36 pcs), Germany, Hungary, Greece, USA, 
etc.,added 1 small album Euro coins and 1 coin set Vatican 1975 200

 9081

Interesting lot various world coins incl. Egypt 5 Piastres AH1335, Syria 1 Piastre 1941, Argentina 2 Centavos 1883, Greece 100 & 
500 Drachmai 1981, Poland  5 Zlotych 1974, South Africa 5 Shillings 1954, Canada Cent 1933, Peru ½ Real 1855, Poland Szostak 
(6 Gros) 1596, Spain Centimo 1913 & 50 Centomos 1937 (with and without stars), Romania 10 Bani 1900, Italy 3 Baiocchi 1849-R, 
Canada Dollar 1935, Bulgaria Leva 1913, Belgian Congo Franc 1927, India Rupee 1941, Hamburg 3 Mark 1908, France 10 Centimes 
1897, Fr. Colonies 10 Centimes 1825-A, Switzerland 5 Francs 1936 & 1939 etc.

200

 9082 Collection in 2 albums starting from 17th century with Poland (1625-1700), France (2 Fr. 1808), Belgium (5 Fr. 1849, 1868, 1870, 
1873), Netherlands, Austria, Greece, USA, Great Britain, etc., many silver 200

 9083 Collection in album World coins with France, Belgium, USA, Australia, Austria, Switzerland, etc., circulated, many silver 180
 9084 2 albums world coins a.w. USA, Sweden, Switzerland, France and more, many silver 175

 9085
Collection in album World coins starting from 16th century incl. Mexico(1791-2008), Yemen, Egypte, Italy (1788-2009), Hungary 
(1534,1571,1568,1698), Iran, India, Greece (1869-1894), Luxembourg(1789-1920), France (5 Francs 1831, 1869, 1873), many silver, 
approx. 220, pcs.

170

 9086
Album with World coins incl. Germany (3 Mark 1913 damaged, 10 DM 1987, 1988), Russia (1 Rouble 1897, 1899 heavy circulated), 
USA (Half Dollar 1941, Quarter Dollar 1901 a.vf ), Great Britain (1 Florin 1912 - a.vf), France, Netherlands, Spain (5 Pesetas 1885), 
Italy, Canada (Dollar 1966), Cuba, Switzerland, etc., some silver,

170

 9087 Collection coins Portugal, Spain & Gibraltar and Malta in 3 albums incl. silver 1000 Escudos 150

 9088 Album collection World coins, with Portugal, Angola, Macau, Madeira, India Portuguese, etc. starting from 1760, many silver, must 
inspect, approx. 400 pcs. 150

 9089 Collection various world coins incl. Denmark, England and South Africa incl. silver 150

 9090 Collection in 8 albums with World coins a.w. Cambodia, China, India, Thailand, Laos, Egypt, Togo, South Africa, Morocco, Mada-
gascar, Belgium (1 album), Sweden (1 album), Spain, North & South America, Netherlands, etc. 150

 9091 Collection in album starting from 1700 with Turkey (5 small gold coins pierced/damaged, 10 Lira 1960, 20 Para, 40 Para, 5 Piastres, 
etc.), Portugal, Uzbekistan, Vietnam, Yemen, etc., some silver 150

 9092 Collection in 2 albums with World coins a.w. Germany, Qatar, Singapore, Saudi Arabia, Sri Lanka, Austria, etc., many silver 150

 9093 Collection in album with  World coins a.w. Algeria, Afghanistan, Armenia, Bahrain, Brunei, Ceylon, etc., couple of silver, some older 
coins from Afghanistan and some Cash coins can be found, approx. 400+ pcs. 150

 9094 Collection in album with World coins starting from 1934 , a.w. Cook Islands, Fiji, French Polynesia, New Caledonia, New Zealand, 
Kiribati, some silver, many in nice quality, approx. 280 pcs. 150

 9095 Collection in album with World coins starting from 18th century, incl. Austria, Norway, Pakistan, Panama, Philippines, Portugal, 
Poland, Russia, Slovenia, Strait Settlements, etc., some silver, approx. 220 pcs. 150

 9096 Collection in album with modern World coins,  incl. Somaliland, Slovenia, Singapore, South Africa, Thailand, Sudan, Sweden, Tanza-
nia, etc., many UNC, approx. 300 pcs. 150

 9097 Collection in album with modern World coins,  incl. Timor, Tonga, Turkey, Uganda, Ukraine, United Arab Emirates, USA (many 
commemorative Quarters and Dollars), Uzbekistan,Jugoslavia, etc. many UNC, approx. 376 pcs. 150

 9098 Collection in album with modern World coins,  incl. Pakistan, Paraguay, Peru, Philippines, Poland, Romania, Russia, Rwanda, etc. 
many UNC, approx. 264 pcs. 150

 9099 Collection in album with modern World coins,  incl. Jamaica, Japan, Jordan, Kenya, Korea, Kuwait, Latvia, Lithuania, etc. many 
UNC, some proof, approx. 260 pcs. 150

 9100 Collection in album with modern World coins incl. Burundi, Cambodia, Cabo Verde, Canada, Ceylon, Colombia, Congo, Cuba, 
Czechoslovakia, Dijbouti, Egypt,  etc. many UNC, some proof, approx. 300 pcs. 150

 9101 Collection in album with modern World coins incl. Albania, Algeria, Angola, Argentina, Aruba, Austria, Bangladesh, Belgium, Bo-
livia, Brasil, etc. many UNC, approx. 250 pcs. 150

 9102 Collection in album with modern World coins incl. Fiji, Finland, France, Gambia, Great Britain, Greece, Guinea, Hungary, India, 
Indonesia, Iran, etc. many UNC, approx. 300 pcs. 150

 9103 Collection in album with modern World coins incl. Macau, Mauritius, Malta, Mexico, Moldova, Maldives, Mozambique, Namibia, 
Nicaragua, etc. many UNC, approx. 300 pcs. 150

 9104

Collection in 2 albums with World coins a.w. Russia (1 Rouble
 
1924), Netherlands, Cuba (1 Peso 1915, 1916, 1933), Germany (many 5 DM 1935-1981, 10 Mark 1972, 3 Mark 1913, 2 Gulden 1852 
Bayern), Austria (500 Schilling 1981), etc., some silver

150

 9105 Collection with Emergency coins incl. France, Algeria, Belgium, Denmark, etc., nice quality, approx. 160 pcs. 150
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 9106 Collection in 8 albums in moving box with World coins a.w. Great Britain, Malta, Greece, Morocco, Hungary, Hong Kong, Thailand, 
France, Belgium, Denmark, Spain, etc., over 1300 pcs. 130

 9107 Collection in album with World coins Macedonia,  Malta, Moldova, Monaco, Norway, Poland (1620-1840), many silver, approx. 300 
pcs. 130

 9108 Collection in album with Guernsey, Jersey, Gibraltar, Luxembourg starting from 18th century a.w. 1 Sol 1786-1790, 10 Centimes 
1870, 4-8 Doubles 1830-1934, 1 Crown 1993 Commemorative, etc. some silver, approx. over 400 pcs. 130

 9109
Collection mainly silver various world coins on 4 album sheets in binder incl. Austria 5 Corona 1900, Russia 50 Kopeks 1896, Neth-
erlands Gulden 1907, Congo Free State 2 Francs 1896 (Fine), Belgium Franc 1880 & 1886, USA etc. also some other coins incl. Gent 
5 Franken 1918 (KM Tn7) and some falsifications

125

 9110 3 albums world coins a.w. Japan, Kenia, Malta, Poland, Thailand and more, some silver 125
 9111 Album with World coins , a.w. Germany, Austria, France, etc., many silver, some euro sets 120
 9112 Album with World coins, a.w. Germany, France, Portugal, USA, Canada, etc., many silver, 120
 9113 Collection in album with Germany ( a.w. 3 Mark 1910, 1911, 5 Mark 1907, 1901), Finland, France , etc., many silver 120

 9114 Collection in album with World coins starting from 19th century a.w. Suriname, Samoa, Solomon Islands, Nicaragua, Panama, Para-
guay, etc., some silver, approx. 300 pcs. 120

 9115 Album with World coins starting from 1794 incl. Germany, Netherlands, Switzerland, Great Britain, USA, etc., some good quality, 
some silver 120

 9116 Collection various world coins in album, Afghanistan to Yemen, appr. 179 pieces incl. silver 120
 9117 Collection coins Europe in album, Madeira to Yugoslavia, appr. 137 pieces incl. silver 120

 9118
Interesting lot various world coins incl. Gent 2 Francs (KM Tn4), Belgium 25 Centimes 1916, Germany Pfennig 1875-H (XF), Or-
ange Double Tournois 1641, France 50 Centimes 1858-A, Monaco 2 Euro 2009, New Caledonia 50 Francs 1967 Essai, North Wales 
Halfpenny 1793 (Druid), Edinburgh Hutchinson Half Penny Token 1791, Russia 5 Kopeks 1779

120

 9119 Collection of coins in 2 albums mostly Austria, Great Britain and Sri Lanka, incl.silver, approx. over 440 pcs. 100

 9120 3 Albums with World coins a.w. South Africa, Tunis, Senegal, Australia, Brazil, Jamaica, Netherland Antillen, Israel, Thailand, Hong 
Kong, etc., approx. over 900 pcs. 100

 9121 Collection world coins in album incl. Chinese knife money (genuine?), Australia, New Zealand, USA, some ancient coins, some 
Dutch Provincial etc. 100

 9122 Collection in 2 albums with World coins. a.w. Finland, Iceland, Sweden, some silver, approx. 600 pcs. 100
 9123 Collection in 2 albums with Jersey, Isle of Man, Gibraltar, Greece, Cyprus, Malta, some silver, many aUNC-UNC, approx. 550 pcs. 100
 9124 Collection in 2 albums with Egypt, Morocco, Tunisia, Sudan, Libya, Algeria starting 1850 , some silver, approx. 350 pcs. 100

 9125 Collection in album World coins a.w. Maldives (250 rufiyaa 1990, 1992, 1994), Myanmar, Palestine, Papua New Guinea ( 5-10 Kina 
1975-1997), Philippines (1 Peso 1907, 1908, 50 centavos 1944), etc., some silver. 100

 9126 Collection in album with World coins a.w. Jordan, Japan, Lebanon, South-North Korea, Kazaksthan, Macao, etc., some silver, approx. 
350 pcs. 100

 9127 Collection in album with  World coins a.w. Angola, Azores, Botswana, British West Africa, Cameroon, Central Africa States, Congo, 
etc., 100

 9128 Collection in album World coins with Djibouti, East - West Africa, Eritrea, Ethiopia, Gambia, Ghana, Kenya, etc., mostly modern, 
some silver 100

 9129 Collection in 2 albums with Sweden, Spain (5 Pesetas 1875), Romania (1963-2001), Russia, Slovenia, Serbia (1-2 Dinara 1915 ), 
Switzerland, some silver, approx. 500 pcs. 100

 9130
Collection with World coins a.w. Romania (10 Bani 1867, 2 Bani 1880, 1867, 1879, 500 Lei, 25.000 Lei , 100.000 lei Mihai I, etc., 
heavy circulated ), Serbia (2 Dinar 1897, 1915, 1904, 1 Dinar 1915, 1912, 1904, etc. some nice quality), Slovenia (1993-2006), Scot-
land (2 Pence 1677-1700, total 3 pcs.), some silver, approx. 180 pcs.

100

 9131 Collection in 2 albums with German coins starting from 1874, a.w. 1, 2, 5, 10, 20, 50 Pfennig (1874-1935) , 2 and 5 Reichsmark 
1934-1939, 5 Mark 1951-1974 , etc., some silver 100

 9132 Collection World coins in album starting from 18th century with Luxembourg (1 Sol 1795, Half Centimes 1854, 1870, 1/8 Sol 1775, 
etc.) and Spain, some silver, approx. 440 pcs. 100

 9133 Album with World coins incl. Belgium, Netherlands (10 Gulden 1970, 1973), France (5 Francs 1867, 1841, 1856, 1875),etc, many 
silver., approx. 140 pcs. 100

 9134 Interesting lot with better selection world coins incl. Morocco 200 Francs AH1372/1953, South Africa Penny 1894, Canada, Japan Bu 
(Ichibu), India Rupee 1906, Kuwait 5 to 100 Fils, Australia Florin 1927, Thailand, Iraq, Iran etc. 100

 9135 Album with silver World coins starting from 1604 incl. Germany, Austria, Great Britain, Hungary, etc., some nice quality 100

 9136 Collection in custom made FAO album (Food and Agriculture Organization of the United Nations) 1968-1970, incl. Malta, Jordan, 
Somalia, India, Vatican, etc., all UNC, many with mint luster, some silver, approx. 52 pcs. 100

 9137 Album with World coins incl. Belgium (500 F. 1980, 100 F. 1948-1950, 5 F. 1873), Germany, Netherlands (10 G. 1970), etc., some 
silver, approx. 170 pcs. 100

 9138 Collection various Crownsize silver wolrd coins, 10 pieces 100

 9139 Collection in album with World modern coins incl. Bahamas, Falkland Islands , Panama, Germany, Belize, Mongolia, Tibet, Zambia, 
Canada, India, etc., some large commemorative silver coins can be found. 100

 9140 Small lot with various mint errors and demonetized coins incl. Germany and Austria, Great Britain 2 coins struck on wrong planchet, 
Italy and Yugoslavia eccentric coins - full description in lot 100

 9141 Small lot with 10x various mint errors of various Euro coins incl. France, Ireland Italy and Spain - full description in lot 100

 9142 Lot various world coins incl. Canada 5 Cents 1916, Mexico 2 Reales 1800, Saudi-Arabia 3x Riyal 1951, Newfoundland 20 Cents 
1885, USA etc. 100

 9143 Collection European countries a.w. Germany, Austria, England and Switzerland, mostly post-war 90
 9144 Collection coins Europa, Albania to Switzerland, appr. 220 pieces incl. silver 90
 9145 2 Albums with World coins a.w. Germany, Spain, France, Austria, Luxembourg, etc., some silver, some silver, approx. over 500 pcs. 80
 9146 2 albums with World coins a.w. Great Britain, France, Turkey, Brazil, Peru, Sweden, Canada, Russia, etc., some silver. 80

 9147 Collection in albums with World coins, mostly modern, a.w. Mozambique, Namibia, Nigeria, Reunion, Rodhesia and South 
Rodhesia,Rwanda, St. Helena, Somalia, Seychelles, etc., some silver 80

 9148 Album World coins with Hong Kong, Liberia, Libya, Madagascar, Mauritius, Mauritania, Malawi , etc., some silver, nice quality 80

 9149 Collection with World coins starting from 1923, a.w. Albania, Andorra, Czechoslovakia, Czech Republic, Danzig, some silver, some 
proof, approx. 180 pcs. 80

 9150 Collection in 2 albums with German coins starting from 1889, a.w. 1, 2, 5, 10, 20, 50 Pfennig (1889-1995) , 5 Reichsmark 1934-1935, 
5 Mark 1951-1974 , many commemorative 2 DM 1979-1985, etc., some silver 80

 9151 Album with World coins starting from 19th century, incl. Sweden. Russia, German States, Japan, Thailand, Switzerland, Egypt, etc., 
some silver 80

 9152 Collection in 2 albums with World coins starting from 1800, a.w. France, Germany, Great Britain, Argentina, Switzerland, Austria, 
Netherlands, Portugal, Spania, Italy, etc., many before 1900, aprox. 250 pcs. 80
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 9153 World coins in 3 albums incl. Cuba, Germany, Great Britain, Luxembourg, Netherlands, Poland, Portugal, Thailand,etc., and 1 album 
Euro coins, mostly modern, some silver 80

 9154 Album with World coins incl. Germany, Switzerland, Australia and Canada, many silver, some Proof 80

 9155 Collection in 3 albums with World coins incl Israel, Tanzania, Ghana, Morocco, China, Switzerland, Great Britan, India, Jamaica set 
1975, some silver 80

 9156 Album with World coins incl. French Indochina, Botswana, Jordan, Egypt, Algeria, Thailand, Netherland, Malta, Italy, etc., some 
silver, approx. 230 pcs. 80

 9157 Collection coins East- and Southeast Europe & Mongalia in album, mainly pre WWII 75
 9158 2 albums world coins and banknotes a.w. Spain, Singapoor, Jamaica, Japan and more 75
 9159 Album with World coins and banknotes Sweden and Switzerland, some silver, some redeemable 75
 9160 Collection in 3 albums with Great Britain, British India, India, Indonesia, Italy, Australia, etc., some silver, approx. 900 pcs. 70
 9161 Collection in 3 albums with modern World coins a.w. Guatemala, Belize, Monaco, Malta, Greece, Yugoslavia, Ukraine, Albania, etc., 70

 9162 Collection in 2 albums with World coins a.w Belgium, Austria, Croatia, Bulgaria, Cyprus, Czechoslovakia, Denmark, Greece, Hun-
gary, Italy, etc., mostly modern, some silver,approx over 650 pcs. 70

 9163 Collection in 2 albums with World coins modern a.w. Egypt, Malaysia, Argentina, Barbados, Brazil, Chile, Colombia, Costa Rica, 
Cuba, Ecuador, El salvador, Guyana, Jamaica, Mexico, Panama, etc., approx. 500 pcs. 70

 9164 World coins in 2 albums sorted after year and country, a.w. Thailand, Japan, Israel, Malta, Iran, Iceland, Czechoslovakia, Mexic, Italy, 
Egypt, India, etc.  some unc., approx. 450 pcs. 60

 9165 Collection modern world coins in 2 albums a.w. redeemable German Marks 60

 9166 Collection in 2 albums World modern coins a.w. Cuba, Bermuda, Barbados, Jamaica, Bahamas, etc., some silver, approx. over 500 
pcs. 60

 9167 Collection in 2 albums with World coins, mostly modern, a.w. Singapore, Malaysia, Thailand, Brunei, Ceylon, etc. approx. over 800 
pcs. 60

 9168 Collection in 2 albums with World coins, mostly modern, a.w.  North Korea, Vietnam, Pakistan, China, Taiwan, Tibet, etc., some 
silver, approx. over 750 pcs. 60

 9169 Collection in 2 albums with Portugal and Spain , some silver, approx. over 400 pcs. 60
 9170 Collection in 3 albums with World coins a.w. Palestina, Israel, Bahrain, Iran, Oman, etc., approx. 750 pcs. 60
 9171 Collection in album World coins with Indonesia, Iran, Syria, Taiwan, etc., some silver 60

 9172 Collection in album with modern World coins a.w. Sudan, Swaziland, Tanzania, Tunisia, Uganda, West Africa, Zimbabwe, etc., some 
silver 60

 9173 Collection in 2 albums with World coins a.w Malta, Macedonia, Norway, Portugal, Luxembourg, Malawi, Morocco, Mozambique, 
etc., mostly modern 60

 9174 Collection in 2 albums with World coins, mostly modern a.w. Irak, Israel, Jordan, South Korea, Malayesia, Nepal, Pakistan, Philip-
pines, Singapore Sarawak Cent 1870, 1890, Strait Settlements 1845-1875, Turkey, Uzbekistan, etc., approx. over 500 pcs. 60

 9175 3 Albums with World coins a.w. Austria ( 1 Korona 1915, 1 Florin 1979, 2 Korona 1912, 5 Korona 1900, 1909), Germany, Belgium, 
Switzerland, France, Cyprus, etc.,added 1 small album Euro coins, some silver 60

 9176 Collection in 3 albums with World coins a.w. Spain, Portugal, India, Austria, Germany, Great Britain, Greece,Netherlands, some 
silver, etc. 60

 9177 Collection world coins in album incl. silver, USA, England, Netherlands, France etc. 50
 9178 Collection various world coins incl. silver 50
 9179 Album with coins Yugoslavia (200) and Poland (120) starting from 1920, many in good condition, some unc., approx. 320 pcs. 50

 9180 Big album with World coins a.w. Great Britain, Turkey, Thailand, Sweden, Norway, Samoa, South Africa, Poland, Greece, etc. ap-
prox. over 450 pcs. 50

 9181 Album with World coins a.w. Spain, Nowway, Denmark, British India, British Virgin Islands, South Africa, some silver, approx. 400 
pcs. 50

 9182 Collection coins Russia, former Russian States, eastern Europe etc. in 2 albums 50
 9183 Collection with World coins a.w. Slovenia, Slovakia, Bosnia, Croatia, Romania, some silver, mostly modern, approx. 400 pcs. 50
 9184 Collection in 2 albums with World modern coins a.w. Angola, Zambia, Congo, Katanga,South Africa, etc., approx. over 400 pcs. 50
 9185 Collection in 2 albums World modern coins, Norway and Denmark, approx. 700 pcs. 50
 9186 Album with various world coins and banknotes 50
 9187 Collection India States and Republic 1845-1981 50
 9188 Collection in 2 albums Middle East a.w. Iran, Iraq, Yemen, Iordan, Turkey, etc. 50
 9189 Collection in album with Iceland and Ireland starting from 1690, some silver, approx. 220+ pcs. 50

 9190 Collection in 2 albums with World coins modern a.w. Canada, Croatia, Czechoslovakia, Yugoslavia, Tunisia, Sweden, Chile, Est 
Africa, Suriname, etc., approx over 600 pcs. 50

 9191 Album with World coins starting from 1866 a.w. Guernsey, Italy, Jersey, Ceylon, Germany, Great Briatin, German States, etc., approx. 
180 pcs., some silver 50

 9192 Collection in 2 albums with World coins a.w. Sweden (approx 250 pcs.), South Africa, New Zealand, Egypt, Indonesia, Ecuador, 
Mauritius, etc., total approx. 630 pcs. 50

 9193 Collection in 2 albums with World coins starting from 19th century, a.w. Netherlands, Denmark, Norway, Germany, England, Austria, 
Italy, Russia, etc., some silver, approx. 200 pcs. 50

 9194 Collection in album with World coins incl. Rwanda, Rhodesia, Swaziland, Tanzania, Netherlands Antilles, Tonga, Panama, USA, 
India (1810-1840), etc., approx. 250 pcs. 50

 9195 Collection in album with World coins starting from 19th century a.w. Romania (many modern) and Russia, some silver, approx. 300 
pcs. 50

 9196 Album with World coins incl. Belgium (500 Francs 1980) and Austria (500 Schilling 1982, 1986, 1980) , some silver, total approx. 
100 pcs. 50

 9197 Box with World medieval coins , mostly silver, approx. 25 pcs. 50

 9198 Collection with World coins in 2 albums a.w. Belgium, Portugal, France, Spain, South Africa, Greece, Thailand, Nepal, USA, etc., 
mostly modern, some silver, approx. over 400 pcs. 50

 9199 Collection in album incl. India, USA, Great Britain, Hungary, etc., some silver 50
 9200 Collection various world coins in 2 albums 50
 9201 Collection various world coins in album, appr. 187 pieces incl. silver 50
 9202 Euro Collection `Royal Dutch Mint` 50

 9203 Small lot world coins incl. Spanish colonial 2 Reales, France 1/5 Ecu au bandeau 1766-L, crescent shape clipped Tibet, various 
French colonies in various conditions etc. 50

 9204 Collection world coins in 2 albums a.w. France, poland, Spain etc. 40
 9205 Album with World coins a.w. Algeria, Kuwait, Latvia, Estonia,Slovenia 40
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 9206 Collection in album Eastern Europe a.w. Bulgaria, Serbia, Latvia, Lithuania, etc. 40

 9207 2 Albums with World coins and medals a.w. Germany, France, Belgium, Netherlands, etc., incl. 10 Mark 1987, 1990, 5 Mark 1935, 
etc., some silver 40

 9208 Collection with World coins incl. Canada, Tuvalu, Tonga, New Zealand, Fiji, Vanuatu, etc., approx. 360 pcs. 40

 9209 Album with World coins incl. Germany, Great Britain, Italy, Canada, Egypt, Japan, Turkey, etc., some better dates, some silver, ap-
prox. 250 pcs. 40

 9210 Album with World coins incl. Guernsey, Isle of Man, Jersey, Ireland, many nice quality, approx. 400 pcs. 40
 9211 Collection with World coins starting from 1904, incl. Irak, Ceylon and San Marino, some silver, approx 280 pcs. 40
 9212 Folder with World coins incl. China, Liban, France, India, etc., 30 pcs. 40
 9213 Folder with World coins starting from 15th century incl. Bulgaria, Russia, Venice, Netherlands, France, etc., 20 pcs. 40
 9214 2 Albums with World coins incl. Germany, France, Mexico, Malta, Bahrain, Bolivia, Belgium, etc., some good quality 40
 9215 Collection in 2 albums with France, Switzerland, Germany, Austria, Belgium, Great Britain, etc., some silver 40
 9216 Collection in 2 albums with World modern coins incl. Hungary, Luxembourg, USA, approx. 470 pcs. 40
 9217 2 albums world coins and banknotes a.w. Colombia, Cambodia, Costa Rica and more 40

 9218 Colection in 2 albums with World coins incl. Straits Settlements, Bangladesh, Singapore, Brunei, Malaga, Indonesia, etc.approx. 370 
pcs. 35

 9219 Collection in 2 albums world coins incl. Spain, Kenya, New Zealand,  Malta, France, Poland, Netherlands, etc., approx. over 300 pcs. 30
 9220 Collection coins Belgium, Luxemburg, Greece, Cyprus and Malta in 2 albums 30
 9221 Collection in 2 albums Nepal and Japan, mostly modern, some silver, approx. 400 pcs. 30
 9222 Collection in album with World coins a.w. Moldova, Bulgaria, Serbia, Transnistria, Armenia, Georgia, etc. approx. over 250 pcs. 30
 9223 Collection in 2 albums with Morocco, Mexic, Malawi, Macau, Denmark, Egypt, etc. approx. 350 pcs. 30
 9224 Collection in 2 albums with Algeria, Netherlands, Australia, Luxemburg, Liberia, Latvia, etc 30
 9225 Collection in 2 albums World coins with Germany, Austria, USA, Poland, Africa, Great Britain, Belgium, Spain, etc., approx. 300 pcs. 30

 9226 Album with World coins starting from 18th century a.w. Panama, Portugal (10,20 Reis 1714-1892), Nigeria, Mozambique (Escudos 
1935-1957), East Africa, etc., some in good quality, approx. 180 pcs. 30

 9227 3 albums world coins a.w. Netherlands, Great Britain, Denmark and more 30
 9228 3 albums world coins a.w. Italy, Belgium, France, Mexico and more 30
 9229 Album with modern World coins incl. France, Gibraltar, Spain, Austria, Australia, Turkey,  etc., approx. 200 pcs. 30

 9230 Album with World coins, starting from 17th century a.w. India, Afghanistan, Zanzibar, Mongolia, Vietnam, Cambodia, Yemen, Paki-
stan, Laos, etc., approx. 230 pcs. 30

 9231 2 big albums with coins USA and Spain 30
 9232 Collection various world coins in album 30
 9233 Album with World coins starting from 19th century a.w. Italy, Chile, East Africa, England, etc., approx. 230 pcs. 30
 9234 2 albums with World coins incl. Italy, USA, Switzerland, France, Netherlands, etc. 30
 9235 Europe collection in 2 albums, issued by KNM 25
 9236 Collection in 2 albums world coins incl. Great Britain and Territories, Africa, Canada, etc., approx. over 300 pcs. 25
 9237 Collection in 2 albums world coins incl. Honduras, Hungary, Island, Germany etc., approx. over 300 pcs. 25
 9238 Collection world coins a.w. Ireland and Austria 25
 9239 Collection coins Asia, mainly Middle-East countries incl. India etc. in 2 albums 25
 9240 Collection coins Nederlands-Indië, Indonesia, Vietnam, China, Taiwan etc. in 2 albums 25
 9241 Collection coins South- and Middle America and Caribbean in 2 albums 25
 9242 Collection with Great Britain coins, approx. 500 pcs. 25
 9243 Album German, French and Netherlands coins incl. older types 25
 9244 Album India, Greece, Sarawak and USA coins incl. older types 25
 9245 Album with World coins incl. Czech Republic, Romania, Thailand, Paraguay, Palestine, Portugal, mostly modern, approx. 200 pcs 25

 9246
Collection with World coins in 2 albums a.w. Czech Republic, Tunisia, 
 
,Turkey, South Africa, Mexico, Japan, etc., mostly modern, some silver, approx. over 250 pcs.

25

 9247 Collection in album incl. Australia, Canada, Great Britain 25
 9248 Album with World coins incl. South Africa, Guatemala, Portugal, Netherlands, Great Britain, etc., added 2 Dutch medals 25
 9249 Collection various world coins in 2 albums 25
 9250 Collection various world coins in album, appr. 146 pieces Albania to Ireland 25
 9251 An album coins world including France, also some banknotes 25
 9252 2 albums world coins and banknotes a.w. Ireland, italy, Finland and more 25
 9253 Collection coins France, Monaco, Italy and Vatican in 2 albums 20
 9254 Collection coins Denmark, Scandinavia & Baltic States in 2 albums 20
 9255 Collection coins Asia incl. Pakistan, Singapore, Nepal etc. incl. Australia and New Zealand in 2 albums 20
 9256 Collection World coins a.w. Albania, Hungary, Bulgaria, etc. 20
 9257 Collection World coins a.w. Great Britain, Guernsey, Ireland, etc. 20
 9258 Collection Oceanica a.w. Australia, Fiji, Fr. Polynesia , Straits Settlements 20
 9259 Collection South/Middle America with Argentina, Brazil, Uruguay, Panama 20
 9260 Album with collection Scandinavia a.w. Denmark, Finland, Iceland, Norway 20
 9261 Collection coins Middle East a.w. Bahrain, Iran, Iraq, Jordan, Syria, Yemen 20
 9262 Collection coins Europe a.w. France, Germany, Vatican, Spain 20
 9263 Collection Southern Europe a.w. Andorra, Italy, Malta, Monaco, etc. 20
 9264 Collection Scandinavia 1718 to 1976 20
 9265 2 Albums with World coins a.w. Philipinnes and Poland, modern period, added one album 1, 2 and 5 euro cents 20

 9266 Collection in 3 Albums  Coins and Countries - Munten & Landen a.w. Germany, France, Belgium, Netherlands, Australia, Indonesia, 
Switzerland, Denmarketc., 20

 9267 2 albums world coins 20
 9268 2 albums world coins a.w. USA, Belgium, Mexico and more 20
 9269 3 albums world coins and tokens a.w. Belgium, Austria, Luxemburg and more 20
 9270 2 albums with coins from Belgium and France 20
 9271 2 albums with coins from The Netherlands, France and many more 20
 9272 2 albums with world coins a.w. Luxemburg, Italy, Thailand, France and more 20
 9273 2 albums with coins from Belgium and France 20
 9274 2 albums world coins mostly Belgium 20
 9275 Album with modern World coins incl. Finland, lsland, Russia, Romania, Poland approx. 200 pcs. 20
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 9276 ALbum with World coins incl. Australia, New Zealand, Lithuania, Russia, Ukraine, etc. approx. 130 pcs 20
 9277 Folder with World coins , approx 220 pcs. 20
 9278 Folder with World coins , approx. 180 pcs. 20
 9279 Folder with World coins , incl. India, France, Thailand, etc., approx. 180 pcs. 20
 9280 Collection various world coins in 2 albums 20

 9281 Box with World coins starting from 1876, incl. Canadian Proof coins 1987, 1986, Austria, Great Britain, Germany, etc., approx 1,2 
Kg. 20

 9282 Collection in 2 albums world coins incl. Croatia, Bosnia, Yugoslavia, Bulgaria, etc., mostly modern 15
 9283 Album with various world coins 15
 9284 2 albums world coins 15
 9285 Collection coins Ireland, Isle of Man, Jersey and Guernsey in albums, added album various coins 10
 9286 3 albums with world coins mostly from The Netherlands 10
 9287 Album various world coins, jetons etc. 5
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Coins world in boxes
Africa

 9300 Box with coins Africa incl. Malawi, Eritrea, Kenya, Ghana, etc. 30
 9301 Box with African coins and banknotes a.w. Tunisia, Jordan, Angola, Ghana and many more 15

Arabian Empires

 9302
Mixed lot of 37 coins Arab-Sasanian, Tabaristan - Abbasid governors, Anonymous, “APZWT” (“Afzut”) type AR hemidrachm, period 
AD780-793 / PYE 125, 129-142, Tabaristan mint - with minor die-varieties and several different dates in PYE-ex Rietdijk auction lot 
(Malek, part C, p.127-146; MWI.286-291)

200

 9303
Arab-Sasanian, Tabaristan - Abbasid governors, Said b. Dalaj (AD776-78) - lot with 15 AR hemidrachm, Tabaristan mint. Dated 
PYE125  (AH160 / AD776/7) - Obv. Name of governor before bust. Rev. Fire altar with attendants (Malek type 83; A-58) - Minor 
die-varieties

100

 9304
Arab-Sasanian, Tabaristan - Abbasid governors, Said b. Dalaj (AD776-78) - lot with 17 AR hemidrachm, Tabaristan mint, dated 
PYE1256 (AH161 / AD777/8) - Obv. Name of governor before bust. Rev. Fire altar with attendants (Malek type 84; A-58) - Minor 
die-varieties

100

 9305 Lot Sasanian Empire: Khusru I 2x AR drachm, mint Signature WYHC, uncertain site & Khusru II 8x AR drachm, due to die-ghosting, 
mint and/or date indistinct - 10 coins total 100

 9306
Arab-Sasanian, Tabaristan - Abbasid governors, Said b. Dalaj (AD776-78) - lot with 8 AR hemidrachm, Tabaristan mint, dated 
PYE126 (AH162 / AD778/9) - Obv. Name of governor before bust. Rev. Fire altar with attendants (Malek type 85; A-58) - Minor 
die-varieties

70

 9307 Mixed lot of Islamic AR coins incl. Ayyubid (5), Artuqid, Seljuq (3), Safavid, AR abbasis (3), Timurid, mint Samarqand & Qajar, mint 
Yazd - 15 coins total 60

 9308
Lot with 4 Akçes Giray Khans Mengli Giray I & Muhammad Giray I (A-2070/71), Artuqids of Mardin AE dirham AH589 (A.1829.3; 
SS35.2), Artuqid of Mardin AE dirham AH606 (A.1830.3; SS.39), 4 coins India & Sasanians AR drachm Yr.9 (AD598/9) ST Istakhr 
(Persepolis) – full description in lot

50

 9309 Mixed lot Oriental copper coins incl. Roman and byzantine follies, Ottoman Empire, Islamic token with mosque, India, Thailand and 
China 30

 9310 Lot with 4 Abbasid coins: AR dirham AH163, Baghdad & AR dirham AH180, AH191 (2), Baghdad (A-215, 219; Wilkes 379, 384) 30
Asia

 9311
Lot with Acheh lead-tin coins, most Dar as-Salam keping, AH1260 (ca. 94), added ca. 15 pieces Chinese wen Qing dynasty and India 
Hyderabad Pesto Shahi rupee, Aurangabad Ry.12 (KM.45); AE dub (Y.12); B.E.I.C., Bengal Pres., Princep’s coinage, AE ½ & ¼ 
anna, Fulta mint, AH1195/Ry.22 (frozen year)

40

 9312 Mixed lot coins with Ottoman Empire incl. Turkey, Egypt & Morocco, China appr. 85 unsorted cash coins and some various  China, 
India incl. Jodhpur, Jaora, Jhabua, Hyderabad, Strait Settlements, British North Borneo, British Caribbean Territories, 40

 9313 Box with Cash coins mostly Qing dinasty, approx. 150-200 pcs. 40

 9314 Mixed lot of Indian and other Oriental coins incl. Indian Sultanates and Native State coppers (9); Travancore AR Chuckram; Western 
Satraps, Rudrasena II, AR drachm; Ceylon, Sahasa Malla, AE massa; Palastine, Gaza, Judea- Lot of c. 15 coins, mixed grades 25

 9315 Box with coins Asia incl. Indonesia, Sri Lanka, Hong Kong, Pakistan, etc. approx. over 150 pcs. 20
 9316 Box with Cash coins Korea, Vietnam, Japan, approx. 100 pcs. 20
 9317 Box with Asian coins and banknotes a.w. China, Russia, Australia, Japan and more 15
 9318 Box with Cash coins and charms, approx 20 pcs. 15
 9319 Box with Cash coins China - Guangxu, approx. 20 pcs. 15

Australia

 9320 Small box with silver coins Australia a.w. 3 Pence 1921, 1935, 2 Shillings 1941, Half crown 1940, 1922, 1927, 1940, Florin 1918, 
1921, 1923, etc. , approx. 700 gr. 150

 9321 Small box with silver coins Australia a.w. 3 Pence 1913, 2 Shillings 1944, Half crown 1934, 1943, 1942, 1936, Florin 1921, etc. ap-
prox. 630 gr. 120

 9322 Small box with Australian silver coins a.w.  1 Florin 1947-1963, 6 Pence, 3 Pence, etc., circulated,  approx. 380 gr. 120
 9323 Box with 30 5 Dollar coins in orig. folder, all different 80
 9324 Collection with Penny, Half Penny, Quarters , Florin, Pence Australia  (1915-1950), some silver , in 3 boxes 70
 9325 Lot with Australian coins incl. 1 silver Dollar 1996 Australia on the map in original box, some silver 25
 9326 Box with some commemorative coins Australia and some miscellaneous 5

Austria
 9327 Lot with appr. 31x Proof Austria commemorative 500 Schillings ca. 1980-1988, many different pieces, all in capsules 600
 9328 Lot with appr. 24x Austria commemorative 500 Schillings ca. 1980-1988, many different pieces 450
 9329 Special presention box with collection 25, 50 & 100 Schillings Austria - total of 63 different pieces 360
 9330 Small box with Austrian silver coins starting from 19th century, added cople of mini silver bars, approx. 800 gr. 200
 9331 Lot with appr. 23x Austria restrike Maria Theresia Taler 200

 9332 Box with coins Austria and Hungary starting from 1777 incl. 5 Corona 1900, Kreuzer 1851, 1 Florin 1892, 1859, 2 Liards 1777 Aus-
trian Netherlands , etc., many silver, approx. 120 pcs. 150

 9333 Small lot with Austria Medieval coins with Friesacher Pfennige of Eberhard II and Heinrich V, also Görz Leonhard Kreuzer, Pfennig 
St. Veit, added 2x Aquilea Denaro - all coins fully described with old auction tickets (6) 150

 9334 Collection ‘50 Jahre Republik Österreich’ cont. 14x commemorative 25 Schillings and 7x 50 Schillings 120
 9335 Woden box with silver coins 10 Euro and 20 Euro Austria 2002-2008 in original coin holder, approx. 14 pcs. 110
 9336 lot with 10 pieces commemorative 2 Schillings 1928-1937, all different 100
 9337 Lot with complete serie 2 Schillings 1928-1937 (10 pieces), also some other denominations incl. 500 Schillings 80
 9338 Lot of various silver coins from Austria in box - also some lower denominations 50
 9339 Lot with 3 pieces Austria 5 Corona: 1900, 1908 & 1909 - nice qualities 40
 9340 Lot with 7x 200 Schilling Grinzing-Gulden, Proof and UNC 35

Bahamas
 9341 Uncirculated coin set Bahamas 1971 40

Belgian Congo
 9342 Lot of 6 coins from Belgium Congo a.w. 50 fr. 1944, 5 fr. 1937, 10 ct. 1894,5 ct. 1888/7,1 ct.1910 and 2 fr. 1943, 40

Belgium
 9343 Box with Belgium silver coins 350
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 9344 Briefcase with Belgian silver coins , many 100 Francs 1949-1954 (approx. 800 gr.), added some foreign coins, 1 anniversary silver set 
USA 1776-1976 and some numismatic catalogues 300

 9345 Small box Belgian coins a.w. 100 Francs 1948-1951, 20 Francs 1934-1955, 50 Francs 1958 etc., some damaged, approx. 560 gr. 200

 9346 Lot with silver coins Belgium incl. 5 Francs 1833 (Fine), 1849, 1850 & 1875, 5 Francs 1866 (mounting and scratches) etc, added 
England Crown 1890 etc. 150

 9347 Box with Belgian coins incl. 5 Francs, 1875, 1876, 1833, 1870, 1869, etc.,  some silver, approx. 840 gr. 120
 9348 Box with Belgian coin sets 1971-2000, approx. 40 sets 100
 9349 Lot with Belgium 5 Francs 1848, 1849 (2), 1850 & 1865 - 5 pieces total 100
 9350 Box with small lot of mostly older Belgian silver coins in various qualities 70
 9351 Box with Belgian modern coins, 4 Belgian sets a.w. 2 silver sets 1951-1991, some silver, should be inspected 70
 9352 Box with more than 200 Belgian 1 Belga or 5 fr. Albert I from 1930 to 1933, nickel 60
 9353 Lot with Belgium 2 Frank 1912-VL (Aern.118) and 2x 50 Francs 1935-FR pos.A&B - 3 coins total 60
 9354 Box with approx. 205 Belgian 50 fr. Albert II 2000 Fr/Fl, football Euro 2000 50
 9355 Box with Belgian coin sets from 1972-2000 (approx. 36) some doubles (no 1982-88) 50
 9356 Box with Belgian Centimes and Francs in various qualities starting from 19th century, some UNC approx. 2 Kg 50
 9357 Box with Belgian coin sets, 1995-2002, approx. 25 pcs. 50
 9358 Lot with 2x 5 Euro 2008 - Smurf 50th Ann. (KM270) - Proof in orig. boxes with COA 40
 9359 Box with more than 50 Belgian 5 fr. Leopold III 1936 and 1937 30
 9360 Box with more than 200 Belgian 5 fr. Leopold III 1938 and 1939, nickel 30
 9361 Box with more than 100 Belgian 1 Belga or 5 fr. Albert I from 1930 to 1933, nickel 30
 9362 Small lot coins Belgium incl. 5 Francs 1865 & 1872 30
 9363 Lot with 2x 5 Euro 2008 - Smurf 50th Ann. (KM270) - Proof in orig. boxes with COA 30
 9364 Lot with Belgium Euro coin errors: 10 eurocent 2011 clipped plancet and 2 euro 2000 & 2003 slightly off-center 25
 9365 Box with approx. 1,8 kg. copper Belgian Leopold II and Albert I, 2 and 1 cents 20
 9366 Lot Belgian 5 and 10 ct. Leopold II 1894-1901 sitting lion, some better dates (17) 20
 9367 Box with approx. 3 kg. Belgian War and pre War coins 15
 9368 Box with approx. 1 kg. copper 1 and 2 cents (sitting lion) from Belgium Leopold II and Albert I 10

 9369 Lot with 3 coins and 1 medals Belgium: 2x 1 Franc 1971 ‘struck on small plachet’ and ‘15% off centre’ (KM142.1), 10 Francs 1969-
VL (KM156.1) and medal 1923 ‘Maatschappij De Breidelzonen - prijspenning voor het best gevormd vee’ 10

 9370 Small lot with coins Belgium 2 Centimes, some better quality, total 15 pcs. 10
Brazil

 9371 Box with 10, 20, 40 & 80 Reis 1818 to 1830 - 14 pieces total 100

 9372 Lot with 6 coins, all rejected by NGC and PCGS: Brazil 640 Reis nd. (1809) questionable authenticity, 2000 Reis 1887 Wood Pattern 
not genuine and 320 & 640 Reis nd. (1809) and 600 Reis 1758-R counterfeits / Mexico 8 Reales 1770 Mo-MF altered surface 70

 9373 Box with 10, 20 & 40 Reis countermarked coinage, 18 pieces in cassette 50
 9374 Box with appr. 50 older Brazilian coins mostly between 1869-1956 in various qualities 10

British Virgin Islands
 9375 Collection ‘The Official Endangered Wildlife Commemorative Coins’, cont. 25x silver 25 Dollars 1993 - in cassette 200

Cambodia
 9376 Small lot with appr. 102 pieces 5 Sen 1979 (KM69) 15

Canada
 9377 Cassette with complete series ‘Canadian Olympic Coins 1976’ of silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 Montreal (28 pieces) 400
 9378 Complete serie ‘Canadian Olympic Coins 1976’ of silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 Montreal (28 pieces) in 7 sets 400
 9379 Complete serie ‘Canadian Olympic Coins 1976’ of silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 Montreal (28 pieces) in 1 sets 350
 9380 Box with Silver coins Canada Olympiad Montreal 5 and 10 Dollar 1976 approx. 23 pcs. 300

 9381 Box with 7 Woden Cassettes ‘Canadian Olympic Coins 1976’ with complete series silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 
Montreal - total 28 pieces - UNC 300

 9382 Canada Silver Coin Set $20 Dollars 1988 Calgary Winter Olympics ,10 pcs. 150
 9383 Set of 10x 20 Dollars Calgary Olympic Winter Games 1988, Proof in orig. cassette 150
 9384 Box with Canadian silver coins, a.w.  Dollar 1972, 1979, 1964, 25 Cents 1951-1966, 10 Cents 1962, etc. circulated, approx. 360 gr. 110

 9385
Box with 2015 silver Maple Leaf Canadian Tulip Festival Set from Edel Collection (3 coins) and 50 Cents 2006 Golden Daisy, added 
silver Proof Cook Islands 50 Dollars 1988 & British Virgin Islands 20 Dollars 1985, also Gabon 1000 Francs 2016 Vincent van Gogh 
(round)

100

 9386 Box with appr. 9 modern Canadian silver Dollars - mostly UNC 70
 9387 Box with Sydney 2000 Olympic Coin Collection, coincards with 5 Dollars (25 pcs.), added couple of other coin cards, total 32 pcs. 60
 9388 Attractive box with coin sets and coins Canada 1974, 1982, 1980, 1981, 1987, 1965, etc. , some silver 50
 9389 Box with silver coins Canada, 1 Dollar 1958 - 1966 (11 pcs.), 1 Canadian coin set 1978, added 25 Dollars Bermuda 1975 50
 9390 Lot with 8x Canada silver Dollar 40
 9391 Box with silver commemorative dollars Canada, also some miscellaneous 35

 9392 Lot containing silver 20 Dollars 2015 (jade polar bear), coin set Norway 1999, medal Arctic/Antarctic (Society of Medalists 1941) 
and some other polar bear memorabilia and three albums post stamps 30

 9393 Box with Canadian coin sets (1980, 1983, 2 x 1977), with silver , added 1 Dutch coin set 20
 9394 Small lot with Canada incl. Proofset 1977 10

China

 9395 Lot with 9 pieces various Chinese Charms, some nice types, all fully described with various catalogue references and Zeno numbers, 
added 2x Japan 100 Mon 500

 9396 Lot with 5 pieces AE 10 Wen of Northern Song, Emperor Hui Zong (1101-25) and Ming dynasty, Tian-qi (1621-27), also some other 
coins, all coins fully described in lot 500

 9397 Lot with 10x China Panda silver 10 Yuan 2016 - all but 1 Proof in capsules, all in a different way partially gilt and colored 250
 9398 Lot with China Panda silver 10 Yuan 2007-2013,  - all Proof in capsules, all multicolor, 2010 double but other coloring - 8 coins total 200
 9399 Lot with 7x China Panda silver 10 Yuan 2007-2010 - all Proof in capsules, all partially gilt 200

 9400 Lot with 8x China Panda silver 10 Yuan 2014 - all Proof in capsules, all in a different way partially gilt and colored incl. Night & Day 
issues, Black Ruthenium, 1x with gilt Temple of Heaven & blue/white Panda with snake in background etc. 200

 9401 Lot with 4x silver Ounce Proof Official Panda Issues 1990-1993, all struck for the Munich International Coin Fair (KM.X-
MB59/66/73/77), all in capsules, 1992 & 1993 also in orig.boxes 200
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 9402 Lot with 4x silver Ounce Proof Official Panda Issues 1994-1997, all struck for the Munich International Coin Fair (KM.X-
MB80/82/84/87), all in capsules, 1995-1997 also in orig.boxes 200

 9403 Lot with China Panda silver 10 Yuans 2011-2014 & 2016-2018, all coins BU in capsules, 7 total 200

 9404
Kangxi Mint-name Poem Amulet (Hart.4.1911; ZENO264597) with wax-seal Jianding of the Shanhai Cultural Relics Bureau #3 at-
tached; AE 10 Wen (1621-27) (DH20.227; FD2019; ZENO264607) with wax-seal Jianding of the Guangdong Cultural Relics Bureau 
#1; Northern Song 10 Wen (1101-25) (DH16.426; FD1062; S.630)

200

 9405
Lot with all 7 commemorative silver 10 Yuan 2011 Panda Issues: 60th Ann. Nat. Committee of Chinese Financial Workers Union, 
60th Ann. Aviation Industry, 60th Ann. Rural Credit Cooperatives, Int. Horticultural Expo Xi’an, Beijing-Shanghai High Speed Rail 
Opening, 30th Ann. Xiamen Special Economic Zone & 10th Ann. Shanghai Gold Exchange - all BU in orig. boxes with COA’s

200

 9406 Lot with 7x China Panda silver 10 Yuan 2015 - all Proof in capsules, all in a different way partially gilt and colored 175
 9407 Lot with China Panda silver 10 Yuan 1999-2002 (KM1217/1310/1365/A1365) - all Proof in capsules, all multicolor - 4 coins total 150

 9408 Lot with China Panda silver 10 Yuans 2001, 2002 (2) & 2003 - all Proof in capsules, all partially gilt (2002 2 different types) - 4 coins 
total 150

 9409
Interesting lot with 8 pieces Chinese 5 Yuan coins: 1986 (KM152) ‘Empress of China’ 3x 1984 (KM98/100-101)  Archaeological 
Discoveries Solider Statues, 1985 (KM122) Founders Chinese Culture, 1990 (KM310) Li Zicheng, 1992 (KM447) Hua Mulan and 
1992 Ancient compass (KM407)

150

 9410 Lot with China Panda silver 10 Yuan 2003-2006 - all Proof in capsules, all multicolor - 4 coins total 125

 9411 Lot with China modern silver Proof and UNC Panda coins in capsules incl. 4x 10 Yuan 1989, 10 Yuan 1994, 10 Yuan 1999, added 5 
Yuan 1988 Woman hurdler 125

 9412 Lot with 8 pieces China 5 Yuan Panda coins 1993-1998 in Proof and UNC, all different incl. varieties with small and large dates 120

 9413 Lot with 4x China Panda silver 10 Yuan 2005-2007 & 2010 - all Proof in capsules, all partially gilt and and with partial withe and 
green coloring 100

 9414 Lot with 4x China Panda silver 10 Yuan 2004 (2), 2005 & 2006 - all Proof in capsules, all partially gilt 100
 9415 Lot with 4x China Panda silver 5 Yuan 1995-1998, all Proof in capsules - 4 coins total 100

 9416 Small lot China Panda coins with 5 Yuan 1989 (KM260) in orig. box with COA, 2x silver Panda medal 1987 (1x gilt) and 10 Yuan 
1999 (KM1216, large date plain 1) 100

 9417 Lot with China Panda all partially gilt silver 10 Yuan 1997 & 1999 (2), also partially gilt silver 10 Yuan 1998 of the Beijing Interna-
tional Coin Exposition - all coins BU in capsules, 4 total 100

 9418 Lot with China Panda silver medals 2016, 2017 & 2018 ‘World Money Fair Berlin’ Proof in orig. box with COA incl. 2016 8 gram 
gold plated medal and medal 2017 ‘Sino-German Friendship Berlin Special Exhibit’ 100

 9419
2 modern cast AR Bar Ingots (138.91 & 152.23 g., ZENO 318222-23) with three stamps; top “Lu” (auspicious character meaning 
‘happiness’ (also: ‘salary and position’); centre stamp “Zu Se” (pure silver); lower stamp “Guangxu 20th year” (=1894) - Despite the 
dating within the reign of Emperor Guangxu the bars must be regarded of a more recent date

100

 9420 Lot with China Panda silver 10 Yuans 2006-2008 & 2010 (KM1666/1814/1891/1931) - all BU in capsules, 4 coins total 100

 9421 Lot with 3x commemorative silver 10 Yuan 2010 Panda Issues: 10th Ann. China’s Capital Market, 90th Ann. Shanghai Mint & List-
ing of Agricultural Bank of China Co. - all BU in orig. boxes with COA’s 100

 9422
Lot with all 3 commemorative silver 10 Yuan 2012 Panda Issues: 20th Ann. Hua Xia Bank, 60th Ann. Listing of China Merchants 
Bank & 100th Ann. Bank of China - all BU in orig. boxes with COA’s (Bank of China no box), added 3 Yuan 2012 ‘30th Ann. of the 
Issuance of the gold Panda’ (KM2058)

100

 9423
Lot with all 3 commemorative silver 10 Yuan 2013 Panda Issues: 10th Ann. of China-ESEAN Expo, 30th Ann. China Everbright 
Group & 20th Ann. Shanghai Pudang Development Bank - all BU in orig. boxes with COA’s, added modern silver 1 Oz. medal 2013 
‘World Money Fair Berlin’ Proof in orig. box with COA

100

 9424
Lot with China Panda 10 Yuan 2014 ‘Int. Horticultural exposition Qingdao’ BU in box with COA, 10 Yuan 2010 Panda in capsule 
(KM1931), Burkina Faso 1000 Francs 2016 Giant Panda (KM--) Proof in orig. box with COA & Central African Republic 100 Francs 
2015 WWF (KM16) Proof in orig. box with COA, added some Ø41mm coin capsules

80

 9425 Lot with 2 China modern silver 1 Oz medals: ANA Philadelphia 2012 World’s Fair of Money and 2012 Singapore international Coin 
Fair - Proof in orig. box with COA, added Australia Dollar 2012 ‘40 Years of Friendship China and Australia’ in orig. box with COA 70

 9426 Lot with China Panda silver 5 Yuan 1998 BU ‘Hong Kong Int. Coin Exposition’ with COA, 5 Yuan 1997 BU (KM993) with COA and 
3 Yuan 1997 WWF Proof (KM1035) - 3 coins total 50

 9427 Box with China province a.w. 10 cash, 20 cash, 10 Cent, approx. 37 pcs. 50
 9428 Lot coins Qing Dynasty of Wen Zong (1851-61) and De Zong (1875-1908) AE Wen (diferent values) - all coins described 50

 9429 Lot of appr 61 Wu Zhu Coins from ca. AD25 (DH type 10) Obv.: Wu Zhu (Five Zhu) - on account of the patina, maybe from one find; 
added ca.17 Ban Liang coins (Western Han dynasty types, 220-180 BC) (DH type 7) 50

 9430 Lot AE Wen coins Southern Ming & Qing Rebels and Tang Dynasty (618-907) - total 16 coins, all described in lot 40
 9431 Collection mainly modern coins China, all coins described and sorted in zipbags incl. 10 Yuan 2009 Panda 30
 9432 Lot of appr 56 Wu Zhu Coins from ca. AD25 (DH type 10) Obv.: Wu Zhu (Five Zhu) - on account of the patina, maybe from one find 30
 9433 Lot cash coins Northern Song dynasty 960-1127 AD 25
 9434 Small lot with some Chinese Cashes and 10 Cashes - also some Hong-Kong and world 5

Cook Islands
 9435 Small box with silver Proof coins 50 Dollars 1990 Cook Islands ‘500Years of America’, approx. 7 pcs. 70

Cuba
 9436 Lot with lower denominations Cuban First Republic coins (1902-1962) on 3 album sheets 25
 9437 Lot with 2 sets of 3x Cuba 1 Peso 1995 ‘Piratas del Caribe’ 20

Czechoslovakia

 9438 Box with silver coins Czechoslovakia a.w. 50 Korun 1947-1948 and 100 Korun 1948, very nice qualities , some with mint luster , 
approx. 20 pcs. 50

Egypt
 9439 Small lot Egyptian coins, mostly silver, 1940-1980, approx. 27 pcs. 60

 9440 Lot with 8 coins Abdul Aziz (1861-1876), all Misr mint: 10 Para AH1277/4 (2) & 9 (KM241), 20 Para AH1277/5 & 6 (KM244) and 
AR 20 Para AH1277/4 & 10 (2) (KM247/247a) 60

 9441 Small lot with 9x 5 Para AH1255/1 (2), 1255/2 (2), AH1255/3, AH1255/4 AH1255/5, AH1255/6 (2), all Misr Mint (KM222), qualities 
between Fine and UNC, full description in lot 50

 9442 Small lot with 7x 5 Para: AH1255/6 & AH1255/7 (KM223) and AH1255/13 (2), AH1255/14 & AH1255/15 (2) (KM224.2), all Misr 
mint, qualities between Fine and UNC, full description in lot 50

 9443 Small lot with 3x 10 Para all Misr mint (KM226): AH1255/15, same AH1255/15 different flower sprig & AH1255/16 edge knocks 40
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Euro’s

 9444
Collection ‘De Officiële Gouden Euro Collectie’ in wooden cassette cont. 10 modern golden Euro coins: Austria 10 Euro 2003 & 50 
Euro 2002 / Belgium 100 Euro 2002 / Finland 100 Euro 2002 / France 10 Euro 2003 & 20 Euro 2003 / Germany 100 Euro 2002 / 
Luxemburg 5 Euro 2003 / Netherlands 10 Euro 2002 & 2003 - net gold weight appr. 93.7 g., issued by Muntpost

3600

 9445 Box with Euros and cents  in albums 430
 9446 Box with large amount of Euro coins of all countries, many 2 Euro commemoratives, also commemorative coins in coincards etc. 400
 9447 Large lot with EU and Dutch Euro sets incl. Benelux and Finland Tripleset 1999-2001 400
 9448 Box with Euros and Euro cents ,many in coin holders, heavy, cannot be shipped 350
 9449 Lot with Euro coins, many 2 Euro pieces 300
 9450 Box with Euro coin sets incl. Finalnd (1999,2000,2001 - 29 pcs.), Germany, Austria, Portugal, Italy, etc., total approx. 110 sets. 300
 9451 Box with Euros and cents  in albums 250
 9452 Album with 2 Euro coins 250

 9453 Cassette with silver Euro coins a.w. San Marino 1999, Hungary 1999, Malta 2000, Andorra 2001, San Marino 1998, France, Greece, 
etc., many proof, total approx. 36 pcs. 250

 9454 Collection ‘Kleinste Gouden Euro-set 2008’ cont. 5 gold coins of Ireland, Spain, Belgium, France & Protugal (all 1/25 Oz .999) - 
Proof in cassette, issued by HNM 230

 9455 Box with World Euro sets , some commemorative, different countries, approx. 50 pcs., and many loose Euro coins 180

 9456 Box with World Euro sets incl. Cyprus, Malta, Belgium, Portugal, Germany, Luxembourg, Slovenia, etc., some with medals, added 2 
sets San Marino and Italy 2001 before the ‘’Euro”, approx. 50 pcs. 180

 9457 Box with Euro coins and couple of euro sets, different countries incl Belgium, Germany, Netherland, etc. 170
 9458 Collection of Commemorative Euro coins in Leuchtturm cassette, different countries 150

 9459 Box with World Euro sets 2000-2015, diff. countries, incl. Spain, Netherlands, Italy, Belgium, Germany, Finland, France, etc., approx. 
56 pcs. 150

 9460 Box with World Euro sets incl. Germany, Austria, Slovenia, Netherlands, Italy, Finland, BeNeLux, Malta, etc., approx. over 50 pcs. 150
 9461 Box with Euro coins a.w. coins San Marino, Greece, Netherlands, Germany, Austria, etc., some commemorative 130
 9462 Box with various Euro coins a.w. commemorative 2 Euro coins and coin sets, also some miscellaneous 130
 9463 Collection various silver Proof Euro coins, all in square capsules 125
 9464 Interesting lot various Euro sets incl. San Marino, Vatican 2009 etc. in box 120
 9465 Aluminium coin suitcase with collection 2 Euro coins, base metal coins Netherlands, modern medals and some miscellaneous 120

 9466 Box with Euro sets Netherland, Luxembourg, Belgium , Benelux, some Specimen/Proba sets , and some sets Spain before Euro, ap-
prox. 36 pcs. 100

 9467 Box with silver Euro coins incl. 5, 10, 25, 50 Euro Belgium, Austria, Israel, Sweden, Andorra, etc. added 1 coin set Guernsey 1990 
and cassette with various World coins 100

 9468 Box with Euro sets Germany 2003-2014, approx. 25 pcs. 100
 9469 Box with German Euro sets 2003-2012, some proof, approx. 35 pcs. 100
 9470 Box with Euro sets Finland , 1999-2003, approx. 30 pcs. 90
 9471 Cassette with seven 10 Euro coins Greece Olympic Games 2004, also some miscellaneous 90
 9472 2 custom made wooden boxes with commemorative Euro sets (21 pcs.), added couple of Euro silver coins (6 pcs.) 90
 9473 Lot various Euro coins and sets, 1x set Canada 80
 9474 Box with San Marino Euro sets 2002-2014, 10 pcs. 80
 9475 Box with German Euro sets( 22 pcs),DM proof sets before Euro  (1980-1993) (3 pcs.)., etc., 80
 9476 Cassette with 5 and 10 Euro/Dollar silver coins 1993-2000, incl. Andorra, Samoa, San Marino, Gambia, etc., approx. 12 pcs. 80
 9477 Cassette with 5 and 10 Euro/Dollar silver coins 1993-2000, incl. Belgium, Germany, Bahamas, Austria, Israel, etc., approx. 12 pcs. 80
 9478 Lot with various Euro Proba/Pattern /Essai / Trial coin sets 70

 9479 San Marino - Box with 6 pcs. of silver 5 Euro coins in BU: 2007, 2008, 2009 (3) and 2011 (KM 473, 512, 513 and 502) - also some 
lower denominations 70

 9480 Box with Euro sets, incl. some coins and some 0 Euro banknotes 70
 9481 Box with Euro sets Spain, Portugal, Vatican , etc., some Specimen/Proba sets , and some sets Spain before Euro, approx. 20 pcs. 60
 9482 Lot with modern silver Euro coins in BU and Proof - Also some lower denominations and pre-Euro silver coins from France 60
 9483 Box with silver Euro coins, all with a brass ring 50
 9484 Box with Germany 10 Euro silver coins 2000-2003, total 12 pcs. 50

 9485 Box with  Euro sets incl. Italy, Vatican, Andorra (trial/probe set 2003), Malta,  2003-2014, 12 pcs., and 2 sets before Euro with Malta 
2007 and Vatican 1947 50

 9486 Box with 2 Euro coins EU-countries in coincards 50
 9487 Wooden box with silver Euro coins Austria and Germany , 12 pcs. 50
 9488 Box with Euro coin sets Malta 2008 and Spain 2002 , some silver. approx. 5 pcs. 40
 9489 Collection Euro coins in aluminum cassette with 5 trays incl. commemoratives 40
 9490 Box with substantial amount of various Euro Pattern/Proba sets 40
 9491 Box with Euro sets and some before Euro sets incl. Slovenia, Slovakia, Poland, Latvia, Finland, Norway, total 14 pcs. 40

 9492 Box with Euro coin sets a.w. Germany 2002-2004 (15 pcs), Spain 2003 (1), Luxembourg 2003 (1), Ierland 2002 (1), Finland 2005 (1), 
Spain 2005 with 12 Euro silver coin (1) 30

 9493 Box with Euro sets incl. Malta, Andorra, Monaco, Austria, Hungary (11 pcs.), and some non-Euro sets (8 pcs.) 30
 9494 Box with Euro sets and some non-Euro sets incl. Greece and Cyprus 2004-2014, 11 pcs. 30
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 9495 Small lot with some Euro coins, also 2x Dutch silver and some bonds 25
 9496 Euro coin collector with Euro’s, add. book last Guilders 25
 9497 Collectors box with 16 bimetalic tokens of the 2010 World cup in South Africa 20
 9498 Woden box with 16 bimetalic tokens of the 2010 World Championship Soccer in South Africa 20
 9499 Collectors box with 8 bimetalic Uefa Euro 2012 Poland, Ukraine tokens 10
 9500 Collectors box with 11 bimetalic tokens of euro currency 10

France
 9501 Lot with appr. 31 pieces silver 50 Francs (KM941.1), mainly 1979 300
 9502 Lot with complete series of France Proofsets 1993-2001 excl. 1997 (8 sets) 270
 9503 Lot with complete series of 16x France FDC-set 1973-1987 (1980 double) so incl. the rarer 80’s dates of 1983-1987 250

 9504 Box with French silver coins, a.w.  50 Francs 1977, 1973, 1970, 20 Francs 1929-1938, 5 Francs 1854, 1830,  2 Francs 1887, etc., 
circulated, approx. 700 gr. 220

 9505 Box with French silver coins, a.w.  10 Francs 1968, 20 Francs 1929-1933, 5 Francs, 1 Franc 1888, 2 Francs 1868, etc., circulated, 
approx. 700 gr. 200

 9506 Lot with 14 pieces 1½ Euro commemorative coins incl. Cendrillon and Tintin and Haddock, Calculus and Chang and Pinocchio 150

 9507 Lot various older coins mainly France incl. Louis XIV 10 Sols aux 4 couronnes, 4 Sols au 2 L, ½ Ecu aux palmes, Henri III Franc au 
col plat 1578 etc. 150

 9508 Collection in 3 albums with France and Colonial France coins, approx. 900 pcs. 100
 9509 Lot with 5x France 5 Francs: An 12-Q (Gad.577), An 13-M, 1811-A, 1812-I & 1812-W 75
 9510 Lot with 15x France 2 Euro in coincards 2021-2023, all different, 5 of each year 60

 9511 Lot with Proof silver 10 Francs 1986 & 1987 in org. boxes and 100 Francs 1984 Marie Curie, added Liberia 20 Dollars 1997 and 2 
medals 30

 9512 Box with French coins incl. 5 an 10 Centimes Napoleon III, heavy circulated, approx. 6,5 Kg. 30
 9513 Box with 12 silver coins from France, 50 ct. and 1 fr., quality  = to nice to melt 20
 9514 Box with copper French coins starting from 18th century, heavy circulated, approx. 2 Kg. 20
 9515 Small lot with 5x 2 Francs type Ceres (KM817) incl. 1887 and 1894 20

French Colonies

 9516 Nice lot with appr. 40 mainly different Essais of French Colonies, all in sachets of the Monnaie de Paris, countries like Tchad, Dji-
bouti, New-Caledonia, New Hebrides, Afars et Issas, West African Republic incl. 500 Francs 1972 (2) and 5000 Francs 1982 (6) 300

 9517 Small box with coins French Colonies, mostly modern Essai, approx. 32 pcs. 200
French Indo China

 9518 Lot with coins French Indo China, many copper Cents (KM1) 50
 9519 Small lot French Indo China 1880-1947, some silver 30

Gabon
 9520 Coin case with collection of 84 x Gabon coloured 1000 Francs, 2017 to 2020 Vincent van Gogh , 84 round coins 750
 9521 Coin case with collection of 84 x Gabon coloured 1000 Francs, 2017 to 2020 Vincent van Gogh , 84 round coins 750
 9522 Coin holder with collection of 14 x Gabon coloured 1000 Francs (4-round and 10-rectangular), 2015-2016 Vincent van Gogh 150

German East Africa
 9523 Small lot DOA, Pesa to Rupee 1890-1916, 6 different coins 30

German States

 9524

Interesting lot silver German States coins incl. Sachsen 2 Mark 1909-E, 3 Mark 1913-E, Sachsen Weimar Eisenach 3 Mark 1910-A, 
Preussen Taler 1861, 3 Mark 1911 Breslau and 2 & 5 Mark 1901 200 Years Kingdom, Anhalt-Dessau 3 Mark 1914-A, Baden 2 Mark 
1906 Wedding, Hannover Taler 1866, Hessen 2 Mark 1904 Birthday Philipp, Frankfurt Taler 1860, Württemberg 3 Mark 1911 & 5 
Mark 1875, silver medal nd. (1927) 80th Birthday Hindenburg etc.

220

 9525
Nice lot coins German States incl. Braunschweig-Wolffenbüttel 2/3 Taler 1706, Bayern Groschen 1724 & 2 Mark 1911-D, Frankfurt 
10 Kreuzer 1788, Augsburg ½ Kreuzer 1696, Württemberg 15 Kreuzer 1759 & 3 Mark 1911, Preussen various Talers, Regensburg ½ 
Batzen 1634 etc.

150

 9526 Small lot coins German States,mostly copper,  starting from 17th century, heavy circulated, some silver 30
 9527 Lot with copper coins German States 19th century, approx. 100 pcs 20

Germany
 9528 Small box with German silver coins 5 Deutsche Mark - ‘Silberadler’ 1950-1975, approx. 900 gr. 250
 9529 Box with silver coins Germany 10 Deutsche Mark 1972-1988, approx. 1 KG. 220
 9530 Small box with German silver coins 5 Deutsche Mark - ‘Silberadler’ 1950-1975, approx. 750 gr. 200
 9531 Small box with German silver coins 5 Mark and 10 Mark 1950-1975, many commemorative, some proof, approx. 700 gr. 180
 9532 Collection German 10 Mark coins in coin case 175

 9533 Small box with German silver coins a.w. 5 Mark 1934-1938, 1 Mark 1875, 1874, 1905, 5 Mark 1907, circulated, some damaged,  ap-
prox. 400 gr. 150

 9534 Collection in moving box with 6 Importa albums Germany and German States, starting from 18th century, sorted after year, some 
silver, many top quality, should be inspected 150

 9535
Lot with 10 pieces Germany encased postage stamps (Briefmarkenkapselgeld, Timbre de Monnaie) incl. Wernigerode ‘Maul’s Harzer 
Milch-Schokolade’, Wiesloch ‘Kaweco Sicherheitsfüllfederhalter ist der beste’, Rheine a/d Ems ‘Kümpers Amsterdamer & Edel-
liköre’, Settrup ‘J.H. Tebbenhoff’, Berlin ‘Nestle’s Kindermehl’ etc., added 1x France

100

 9536 Lot with modern silver commemorative 5 Mark pieces 100

 9537 Collection in box with 6 albums German coins, only Notgeld - Emergency money, some good quality, some ceramic coins, should be 
inspected, approx. 340 pcs. 100

 9538 Small lot Germany Weimar coins incl. 5 Mark 1925-A 1000 Years Rheinland and 3x 5 Mark Eichbaum: 1928-A, 1931-A & 1932-A 100

 9539 Lot various coins Germany 3 Mark 1929-F Verfassungstreue, 3 Mark 1930 Vogelweide, 2 Mark 1951-F&J, 5 Mark 1968-G, various 
coins DOA incl. 5 & 20 Heller 1916-T etc. etc. 100

 9540 Box with German silver coins incl. Preussen 5 Reichsmark  1900, 3 x 1907, 1903, 1904, total 6 pcs. 90
 9541 Small box with coins Germany and German States, heavy circulated, some silver, approx. 500 gr. 80

 9542 Box with German Mint Sets Bundesrepublik Deutschland 1976, 1977, 1988, 1985, etc., different letters,  approx. 32 Sets with 9 coins 
each. 70

 9543 Lot with 8 coins Germany incl. Preussen 3 Mark 1911, 5 Mark 1914, Sachsen 3 Mark 1909, Hamburg 2 Mark 1911 etc. 70
 9544 Box with German Emergency coins / Notgeld , also ceramic coins can be found,  many good quality 50
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 9545 Set with 6 Steingut Kannenbäcker Notgeldmünzen der Töpferzentrale Höhr bei Coblenz (Westerwald): 3x 25 Pfennig, 1x 50 Pfennig 
& 2x 75 Pfennig - incl. orig. (damaged) box 40

 9546 Box with coins Germany Empire, FDR and DDR , many UNC., approx. over 200 pcs. 30
 9547 Small lot Germany Notgeld, also some other coins and tokens incl. England 30
 9548 Box with German Emergency coins - Notgeld  1918-1920, approx. 50 pcs. 20
 9549 Box with German coins Notgeld - Emergency money, approx. 500 gr. 20
 9550 Small lot with some pre-war coins, added some banknotes 10
 9551 Small lot with German inflation banknotes, approx. 80 pcs. circulated 10
 9552 Lot with 3 pieces Germany encased postage stamps (Briefmarkenkapselgeld, Timbre de Monnaie), added some various world coins 10

Germany - Democratic Republic
 9553 Box with collection German Olympic games 1972, silver, total 24 pcs. 100
 9554 Box with GDR coins 1948-1990 with 1, 2 , 10, 50 Pfennig in coin holders 5

Great Britain
 9555 Lot with 4x Trade Dollar (KM Tn5): 1898, 1902 & 1911 (2), qualities abg. F/VF 150
 9556 Small box silver coins Great Britain and Teritorries, South Africa, Ceylon, Straits Settlements, etc. approx. 500 grams 130

 9557 Small lot (old) English coins incl. Edward I (1272-1307) Penny nd. Bristol, Henry VI Groat nd. London, Elizabeth I Groat nd.mm. 
Martlet (S.2556) & Shilling (S.2577) etc., 8 pieces total 125

 9558 Lot appr. 24 pieces Great Britain Penny and Halfpenny token, incl. some better ones, many with (partial) descriptions 100
 9559 Box with coin sets Great Britain (15), Jersey 1981, Guernsey 1981, added  Ethiopia, USA, Russia, some proof, total 23 pcs. 100

 9560 Lot with 3x England, all in NGC slabs: Double Florin 1887 Arabic 1 (KM763, S.3923) XF45, Halfcrown 1887 (KM764, S.3924) 
XF40 & Shilling 1890 (KM774, S.3927) XF40 70

 9561 Lot with 4 coins Great Britain: Shilling 1787 Shilling, Florin & Halfcrown 1887, added Essequebo & Demarary Half Stiver 1813 50
 9562 Box with coin sets Great Britain 1965, 1970, 1983, 2004, 2002, 1984, 2000, etc.,some silver,  approx. 17 sets 40
 9563 Box with Great Britain Penny’s a.w. Victoria, Edward VII, George V, George VI, different years, approx. 8 kg 30
 9564 Box with Great Britain Penny’s a.w. Victoria, Edward VII, George V, George VI, different years, approx. 8 kg 30
 9565 Small lot with various (cleaned) Penny and Halfpenny tokens etc, added some other coins incl. Décime 1815-BB with points 25
 9566 Small box with coins England mostly medieval, silver, circulated 25
 9567 Box with copper coins England starting from 1860, approx. 500 pcs. 20
 9568 Box with appr. 4.5 kilo English Halfpennies 15
 9569 Box with coins Great Britain, approx. 2 Kg. 15
 9570 Small lot Great Britain coins , some silver, good quality 15
 9571 Box with copper coins Great Britain, heavy circulated, approx. 1,7 Kg. 15
 9572 Box with approx. 1,3 kg crown’s and  1/2 crown’s from Great Britain 10

Greece
 9573 Box with various Greek silver coins including 30 Drachmai 1963 - Five Kings (KM 86) - also some base coins 80

Hong Kong
 9574 Proof coin collection Hong Kong 1988 30

Hungary
 9575 Box with Hungarian silver coins 200 Forint 1922 and 1993, very nice quality aUNC-UNC , approx. 600 gr. 120

India

 9576 Interesting lot coins India, many in high qualities a.w. silver ¼ Rupees, Rupees 1835 & 1940, ¼ Anna 1911 etc., Kutch 5 Kori 1936 & 
1938, also older coins of the B.E.I.C, some tokens etc. 500

 9577 Lot with 4 coins Baroda: Sayaji Rao III (1875-1938), 2nd issue struck on a slightly smaller flan AR 2 anna VS1952; 4 anna VS1951; 
½ rupee VS1952; rupee VS1952 (KM33a-36a) 100

 9578 Lot with appr. 53 pieces Western satraps in Saurashtra, Visvasena (AD292-304) AR Drachms (Senior, issue 357; MAC 2780+), avg. 
VG/F 100

 9579 Lot with South India base AV fanams (20), Jeweller’s imitations, also Malabar coast 6 pieces AV Vira Raya fanam, Cochin fanam 
(Scho.1249) and jeweller’s imitations - 26 coins total 100

 9580 Lot with 6x Sultans of Bengal, Nasir al-Din Mahmud, AR Tanka with no mint legible, on some coins traces of a date AH(85)7 visible. 
The usual crude legend (G/G 404) 100

 9581

3 coins Maratha Confederation, AR Rupee AH1170/Ry.3 (1756/57) & 117x/Ry.6 (1759) Gwalior - During the period from 1755-1763 
Gwalior was occupied by the Maratha Confederation. The Peshwa assigned Gwalior as a personal jagir to Vitthal Shivadeo Vin-
churkar. Due to the defeat of the Marathas at Panipat, the Jat Rana of Gohad was able to re-occupy Gwalior for a short time again, till 
it was finally taken by Mahadji Sindhia in 1765 (Indian Coin Society Newsletter #20 (1993); KM.460.28 (Mughals))

100

 9582

Lot India incl. AR two annas (7) i.n.o. Victoria Queen 1841 (2), 1862, Victoria Empress 1886 (2) + ½ rupee 1899, George V, 1916, 
1917 + ¼ rupee 1919. AE ¼ anna E.I.C. 1835, incl. 4 pai 1825; AE ¼ anna (3) Victoria Queen, 1875, 1876 (2) & Victoria Empress 
1887, 1891; AE ¼ anna Edward VII, 1907, 1908; George VI, Cu-Ni ½ rupee 1946; added: Portuguese India ½ tanga 1903; Assam AR 
½ rupee; Indore AE ¼ anna VS1944; Travancore AR ¼ rupee 1106; Bhopal ¼ anna AH1285; brass I.G. Mint Bombay, canteen token 
- appr. 29 coins

100

 9583 Lot with appr. 27 pieces Western satraps in Saurashtra, Bhartrdaman (AD277-295) AR Drachms (Senior, issue 356; MAC 2751+), 
avg. VG/F 50

 9584 Lot of 19 unsorted AR Drachm Ancient India, Indo-Scythian Kings, Western satraps in Saurashtra (50-400AD), bust to right / three-
arched hill, water line below and Brahmi legend around 50

 9585 Proofset India 1969-B - Mahatma Gandhi Birth Centenary (KM PS7, Rajgor RB16) cont. 9 coins (1 Paisa to 10 Rupees) - Proof in 
original blue pouch of issue with paper cover 50

 9586

Lot with Walid, Amir of Astarabad, temp. Amir Wali, 757-788/AD1356-1386, AR 4 dirhams (or ¼ Dehli tanka), type WA (2.80 g.), 
AH7(59 or 60); same, AR 3 dirhams (or ¼ Dehli tanka), type WF (2.08 g.), Madinat Astarabad, AH775 (A-2344.1, 2345.2; Wilkes 
2258-9; ZENO 317473, 317547), Artuqid of Mardin, Najm al-Din Ghazi I, AH637-658/AD1239-1260, AR dirham, hexagram type, 
1st series, as vassal of the Ayyubid al-Salih Ayyub, Ah643; added: Muzaffarid, Shah Shuja, AH759-786/AD1358-1384, AR 2 dinars, 
type G, AH771, mint: Shiraz (A.1834.2, 2282.7; Wilkes 1223, 2213; ZENO 317460, 317476) and Timurid, Sultan Husayn (Abu’l-
Ghazi), 3rd reign AH873-911/SD1469-1506, AR tanka (4.65 g.), post-reform type, rev. T3, beh bud (prosperity) and mint Astarabad 
within eye-shaped lozenge, date off 
 
(AH895-909); same, AR tanka (4.58 g.), date AH897. (A-2431; Wilkes 2334; ZENO 317482, 317541)

40
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 9587

Lot with 3x Chaghatayid AR ¼ Tanka struck ca. AH757-58 (2.57, 2.58  & 2.78 g.) of the Dehli Sultanate standard, Bazar mint, by 
Amir Wali, ruler of Astarabad, in the name of Buyan Quli Khan, written, for some inexplicable 
 
reason, as buyan ‘ali khan. The mint name is given as Bazar, the court mint, which was generally located at or very close to Asta-
rabad; added variety of AR ¼ tanka (2.67 g.) - 4 pieces total (A-2009 S + var.; Wilkes1696; ZENO317464-466, 317468)

30

 9588 Lot with 3x Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) AE Cash nd., 2nd issue (Stev.6.7; KM285; Prid. p429-430) - 3x old auction lots 
with tickets and full descriptions 25

 9589 Lot with British India fractional AR coins of 2 anna (8), ¼ rupee (5) and ½ rupee (3); added Travancore Fanam 1116; AR chuckram 
(c. 20); Bhutan 25 chetrums (KM.40.2) - ca. 38 coins total 25

 9590
Lot with 4 coins Bombay Presidency: Surat mint, AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Ry.46 (St.6.170; Pr.254; KM.212.1); AR rupee, Bom-
bay mint, Ry.46, privy mark 6 (St.3.16; Pr.270; KM.212.2). Added Kashmir copper stater nd. (MNI193/194 - Obv: Stylised seated 
goddess, Ja-Ga / Rev: Stylised standing king with trisul, DeVa right, below arm - 5.98 g.

20

Indonesia
 9591 Lot with various modern Indonesia denominations in complete original rolls incl. 5, 10, 50, 200, 500 & 1000 Rupiah 75

 9592 Kingdom of Srivijaya, South Sumatra, c. 680-1250 - 10x AR sandalwood flower pattern coins, flat shape, average weights 1.20 g. (5) 
and 2.40 g. (5) (Millies 22), avg. VF 50

Iran

 9593 Lot with 7 coins Iran: AR abbasi, Iravan (Yeravan), AH1130 & 1132 (KM.282.1); AR abbasi, Nakhjavan, AH1130 & 1131 
(KM.282.6); AR abbasi, Tiflis, AH1132 (KM.282.11); AR abbasi Tabriz, AH1131 & 1134 (KM.282.10) 70

 9594 Lot with 7 coins Iran: AR abbasi (2\4), Iravan (Yeravan), AH11xx & AH1132 (KM.282.1); AR abbasi (3), Nakhjavan, AH1130 
(KM.282.6); AR abbasi (2), Tabriz, AH1134 (KM.282.10) 50

Israel

 9595 Large collection Israel commemorative silver coins incl. 10, 25 & 100 Lirots and 1, 2 & 25 Sheqalim of the 1970’s, 1980’s and 
1990’s, many in hard and soft plastic orig. covers/cases, some without, many Proof issues, also many BU 300

 9596 Lot with Israel silver 5, 10 & 25 Lirots of the 1970’s 200
 9597 Wooden box with Israel coins , modern silver proof, all UNC, approx. 20 pcs. 120
 9598 Collection Israel official Mintsets between ca. 1974 and 1988, also serie of Piefort Proofsets 1982-1990 50

Italy
 9599 Small box Italy silver coins with 500 Lire 1958-2001, 5 Lire 1871, 2 Lire 1887, some heavy circulated, approx. 430 gr. 150
 9600 Lot Italy with 4 coins: Sardinia 5 Lire 1830, 5 Lire 1876 & 1877 and 2 Lire 1914 50
 9601 Box with copper Italian coins starting from 1850, heavy circulated, approx. 3 Kg. 25

Japan
 9602 Small lot with Chinese silver coins: 6 pcs. Ichi BU 1837-1854 (KM 16) 60
 9603 Lot met 4x Japan Bu (Ichibu) nd. (KM16) 50

Korea, South
 9604 Lot with 6x 5000 Won 1986 (4) & 1987 (2) for the 1988 Olympics (KM54&55 (each 2) and 60&61) - all Proof in capsules 30

Latvia
 9605 Lot with Latvia 5 Lati 1929 & 1932, total 8 pieces 80

Lithuania
 9606 Small lot with 1 Centas 1925 of the sovereign Republic of Lithuania 1918-1940 , approx 17 pcs. 150
 9607 Box with 5 Litai 1936, circulated but in nice condition, approx. 17 pcs. 80

Malaysia
 9608 Small box with coins Malaya and Malaysia, some silver, some nice quality 30

Mexico

 9609 Box with 5 coins from Mexico a.w. 100 pesos 2005 Aguascalientes, 2005 Zaragoza, 2006 Murelos, 2006 Guanajuato and 2007 Yuca-
tan 75

 9610 Collection Mexico coins  error/misstrike , approx. 100 pcs. 25
 9611 Collection Mexico coins  error/misstrike , approx. 70 pcs. 20

Monaco
 9612 Lot with 4 coin rolls Monaco: 1 Euro 2014, 2016 & 2018 and 2 Euro 2018 150

 9613 Lot with 4x 2 Euro 2011 - Wedding Albert II and Charlene Wittstock (KM196, Gad. MC201) - BU, all in orig. box and numbered 
COA’s 100

 9614 Small lot with coins Monaco incl. 5 francs 1950, etc. total 17 pcs. 10
Myanmar

 9615 Animal opium weights of a mythical ducklike bird, Hintha, with round and hexagonal base. Lot of 10 pieces of different sizes, 19th 
cent. 150

 9616 Animal opium weights of a mythical ducklike bird, Hintha, with round and hexagonal base. Lot of 8 pieces of different sizes, 19th 
cent. 100

 9617 Animal opium weights of a mythical ducklike bird, Hintha (7) with round and hexagonal base and one weight of a mythical lion with 
octogonal base. Lot of 8 pieces of different sizes, 19th cent 100

 9618 Small lot coins Myanmar/Burma incl. 2x Kyat BE1214 (KM10) and 3x 1/8 Kyat BE1214 (KM7) 50
Nepal

 9619 Lot with 5x Nepal silver Mohar, all rejected by NGC: SE1713 (1791) residue, SE1736 (1814) PVC, SE1738 (1816) PVC, SE1781 
(1859) PVC and SE1820 (1898) not suitable for certification - added China medal Yr.25 NGC not genuine 100

Norway
 9620 Lot with appr. 19 pieces silver 25 Kroner 1970, also 7x 50 Kroner 1978 250
 9621 Box with 5 pcs. of 25 Kroner 1970 - 25th Anniversary of Liberation (KM 414) - mostly UNC 80

Panama
 9622 Box with Panaman coin sets from 1967, 1974, 1966, 1970, etc. total 10 sets , 5 Balboa, 1975, 1972, etc., and some Centesimos 1940 180

Peru
 9623 Coin suitcase with collection coins Peru, Centavo to 100 Soles starting 1866, appr. 100 pieces incl. silver 50
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Philippines
 9624 Lot with appr. 27 pieces Philippines, Centavo to Peso starting 1903 incl. silver 100

Poland
 9625 Box with coins Poland incl.  5 Zlotych 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1938, mixed qualities, total approx. 1 Kg 300
 9626 Box with coins Poland incl. 1 Zloty 1925 (3), 2 Zlote 1932 (16) ,1933 (49), 1934 (21), 1936 (5), total approx. 94 pcs. 280
 9627 Box with coins Poland incl.  10 Zlotych 1932 (8), 1933 (3), 1935 (2), 1936 (1), total approx. 14 pcs. 150
 9628 Lot with various 5 Zlotych pieces 40
 9629 Box with Polish coins 1923-1980, many in perfect condition, some commemorative and some silver, approx. 60 pcs. 20

Portugal
 9630 Complete collection Silver Proof Coin Set “ Descobrimentos Portugueses ‘’ 1988-1990 in 7 small boxes , total 28 pcs. 175

 9631 Collection with coins Portugal starting from 19th century incl. 1 Escudo 1924, 1975, 1978 20 Reis 1891, 1892, Pataco 1829, etc., 
added 2 sheets Brazil, approx. 320 pcs., should be inspected 50

Romenia

 9632 Box Romania with slabbed coins NGC , all uncirculated cleaned , a.w. 10 lei 1930, 2 lei 1947, 500 lei 1944, 2 lei 1950, 100.000 lei 
1946, etc. added 1 pcs. Austria 5/10 K 1858 ,some silver, total 11 pcs. 200

 9633 Small lot with 5 coins Romania, all in NGC slabs: 20 Lei 1991 (MS63) & 1995 (MS64), 500 Lei 1999 Solar Eclipse (MS62), 50 Bani 
2012 Naegoe Basarab (MS64) & 2015 Curr. Redenomination (MS66) 100

 9634 Lot with 3x Leu Romania, all proof in NGC slabs and booklets: 2008 Publius Ovidius Naso PF69 RD Ultra Cameo, 2009 190th Birth-
day Nicolae Balcescu PF69 RD Ultra Cameo & 2010 130th Ann. National Bank of Romania PF70 RD Ultra Cameo 100

 9635 Lot with 2x Romania in NGC slabs: 100 Lei 1996 50th Anniversary UNICEF & 100 Lei 1996 UEFA European Football Champion-
ship (both PF69 Ultra Cameo), added Curaçao Rijksdaalder 1944-D MS63 70

 9636 Small lot with 4 coins Romania, all in NGC slabs: 2 Lei 1924 Poissy Thunderbolt (MS62), 2 Lei 1941 (MS62), 20 Lei 1942 (AU58) 
& 20 Lei 1944 (AU55) 70

 9637 Small lot with 4 coins Romania, all in NGC slabs: 50 Lei 1937 (AU58) & 1938 (AU55) and 100 Lei 1936 (AU58) & 1938 (AU 
Details scratched) 70

 9638 Small lot with Romania 3x 2 Bani 1900-B, all in NGC slabs: UNC Details, AU58 Brown & MS63 Red and Brown 50
 9639 Small lot with 3 coins Romania, all in NGC slabs: Leu 2003 (PF68 Red UC), 10 Lei 2003 (PF68 UC) & 100 Lei 2004 (PF68 UC) 50

Russia
 9640 Box with 6x cassette with silver 5 and 10 Roubles 1980 - XXII Olympiad Moscow 350
 9641 Lot Russia with Silver mintsets of 1977, 1978, 1979, 1980 (2) , Olympiad Moscow, total 5 sets 200

 9642
Small box with Russian coins incl. 1 Poltinnik 1924 (11 pcs),  1 Rouble
 
1924, 20 Kopecks - Alexander II / III / Nicholas II, 2 Para / 3 Kopecks 1772, etc., approx. 22 pcs.

120

 9643 Box with Russian coins a.w. 10 Kopek 1751, 50 Kopek 1913, Denga 1769, 2 x 1 Roubel 1924, 20 Kopek 1787, added 2 Markka 1870 
Finland, 1/4 Ore 1658 Finland, 10 Ore 1882 Denmark, total 9 pcs. 100

 9644 Box with Russian silver coins incl. Roubles 1836, 1818, 1924, 1814, 1842, 1824, 1841, Poltina 1/2 Rouble 1747 Elizabeth, 9 pcs. 100
 9645 Lot with Catherine II 5 Kopeks 1769, 1780 & 1787, all of Ekaterinburg mint (Bitkin617/631/638) 60
 9646 Russia 3 coin sets 1990, 1991 and silver set 1980 Olympiad Moscow 50

 9647 Small lot with Russian coins starting from 18th century incl. 1 Rouble 1899, 50 Kopecks 1897, 1 Kopeck 1728, etc., added couple of 
coins Finland 1866, 1899, some silver, approx. 28 pcs. 50

 9648 Box with 1, 3 and 5 Kopek from Russia 10
Seychelles

 9649 Small lot with 10 coins Seychellen incl. 10, 25 Cents and ½ & 1 Rupee 1939, 25 Rupees 1993 Space Shuttle etc. 70
South Africa

 9650 Small lot with 10 coins South Africa incl. 2 Shillings 1896 & 1897, 2½ Shillings 1930, 5 Shillings 1950 etc. 70
South America

 9651 Box with coins South and Central America incl. Brazil, Ecuador, Suriname, Mexic, British Virgin Islands, Paraguay, etc. approx. more 
than 200 pcs. 30

 9652 Box with South American coins and banknotes a.w. Cuba, Venezuela, Suriname and more 15
Spain

 9653 Small box Spanish silver coins with 5 Pesetas 1871, 1877, 1891, 1898, many 100 Pesetas 1966-1970, etc., approx. 600 gram 180

 9654 Beba cassette with 10 trays (various sizes) all with plastic overlay with 12x Spain silver 2000 Pesetas Barcelona Olympics, added 
various Dutch and some world coins 150

 9655 Small box with older copper coins Spain 20
Spain Colonial

 9656 Small lot with Spanish colonial coins: Bolivia 4 Reales 1791 PTS-PR, Mexico 8 Reales 1804-TH, Mexico Zacatecas 8 Reales 1869, 
Peru 8 Reales 1821-JP, Central American Republic 8 Reales 1826 NG-M and 4 Reales cob, all in different states of preservation 150

Sweden
 9657 Box with Sweden silver coins, a.w. 1 Krona 1898-1970, 10, 25, 50 Ore , etc. circulated, approx. 1,1 Kg. 160
 9658 Box with approx. 115 silver Coins from Sweden a.w. 10/25/50 Ore and 1 Krone 1940/67, 400/1000 50
 9659 Box with coin sets Sweden 1973, 1980, 1976, 1972,1993, etc., most of them with original seal, approx. 20 sets 30
 9660 Small lot Swedish coins starting from 1747, some silver 30

Switzerland
 9661 Box with silver coins Canada , a.w. 50 Cents 1920, 1911, 1904, 25 Cents 1881, many 1 Dollar coins 1964-75, etc. approx. 1 Kg. 350

 9662 Box with Swiss coins starting from 1875, incl. 1 Fr. 1945, 1909, 1875, 2 Fr. 1940, 1964, 1967, 1931, 5 Fr. 1933, 1935, 1954, 1948, 
1965, etc., mostly silver, some aUNC, approx. 1 Kg. 300

 9663 Box with silver coins Switzerland a.w. 1/2, 1, 2, 5 Franken 1874-1967, approx. 650 gr. 220
 9664 Box with silver coins Canada , a.w. 50 Cents 1917, many 1 Dollar coins 1964-75, etc. approx. 700 gr. 220
 9665 Box with silver coins Switzerland a.w. 1/2, 1, 2, 5 Franken 1874-1967, approx. 500 gr. 160
 9666 Box with coins Switzerland, Rappen and Francs, approx. 3 Kg 140
 9667 Small lot Switzerland with 2 x Shooting Thaler 5 Fr. 1883 Lugano and 1 x 1 Fr. 1939 Luzern , silver, 3 pcs. 80

 9668 Box with Swiss coins starting from 1877, incl. 1 Fr. 1921, 1877, 2 Fr. 1886, 1964, 1911, 1931, 5 Fr 1935, etc., many silver, approx. 1 
Kg. 50
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 9669 Box with Swiss coins in coin holders starting from 1930, some proof, some silver, good quality, approx. 1 Kg. 20

Tanzania

 9670
Lot with 4x Tanzania Medallic 2000 Shillingi 1996 ICB Issues 35th Ann. Independence / 1996 Atlanta Olympics: 2 Males boxing 
(brass X.8a.2), Female Hurdler (copper X.10e.1), Male Judo Wrestler (aluminum X.5d.2) and  Male discus Trower (copper-nickel 
X.9f1)

75

Thailand
 9671 Collection in album with coins Thailand , many aUNC-UNC, approx. 300 pcs. 40

 9672 Lot with 6 pieces Rama III AR 2 Salung or ½ Baht: 4 pieces with ‘prasat’ symbol, one with elephant on four sides and an unidentified 
mark- all made into buttons 40

 9673 Lot with Mintsets KM MS13 cont. 34 coins and KM MS6 cont. 8 coins 30

 9674 Thailand, Ayutthaya porcelain & pottery gambling tokens, with depictions of Chinese script, animals (like butterfly, deer, crab  and 
squid). Used during the 1800’s and into the early 1900’s 20

Tibet
 9675 Tibet, lot of 8 Ga-den and Kong-Par Tangkas, various varieties, average good VF, added 5 Sho BE19-23 (1949) 100

 9676
Lot with 9 coins Tibet: 5x AE 5 sho BE16-21 (2), BE16-22 (KM28.1), BE16-24, BE16-25 (KM28a); AE 3 Sho BE16-20 (1946) 
single cloud line (KM27.1); AE 1 Sho BE16-10, BE16-11 (1936-37) (KM.23); added Nepal, Bhatgaon, AR 1 Mohar NS842 (1722) 
(KM108, RGV564)

40

 9677 Lot with AR 3 srang 16-7 (1933) & 16-11 (1937) (KM25/26), AR Gaden tanka (2) & China cast AE 1 Cash “qian long tong bao /boo 
yuwan” (DH22.417) 40

 9678 Small lot with 9 differnt coins Tibet, 7½ Skart to 5 Sho 1920-1952 30

 9679 Lot with 4x AE 5 sho BE16-21 (dots a & b) (1947) (KM1) Tibetan government in exile, 14th Dalai Lama, struck by the Valcambi 
Mint in 1978 25

 9680

Lot of 15 Tibet copper issues incl. 2½ skar BE15-47 (KM16.1); 5 skar BE15-51 (KM17.1); 5 skar BE15-56 (KM19.1); 7½ skar 15-56 
(KM20); Sho BE15-52 (KM21); Sho BE15-52 (KM21b); Sho BE16-2 (KM21.1a); Sho BE15-57 (KM21.1b); Sho BE15-60 (KM21a); 
Sho BE15-58 (KM21a); Sho BE16-11 (KM23); 5 sho BE16-24, dot a & b (KM28a); AE 5 sho BE16-21, dot a & b (KM28.1); 5 sho 
BE16-22, dot a & b (KM28.1) + 2½ skar with date off

20

 9681
Lot of 3x cut presentation or Kelsang (Monk) Tangka (KM.14), AR 1 Sho (2.50 g.), 3/4 Sho (1.75 g.) & 1/2 Sho (1.47 g.) nd. (1910), 
cut apparently in the traditional way as are Gaden tangkas and Kong par tangkas. Considered dubious since cut pieces were usually 
produced in the 19th century before KM.14 was struck (Bertsch & Rhodes: Vol.35, No.3, pp.19-40; ZENO159429-431)

20

Tunisia
 9682 Lot with 6x 13 Nasri: AH1272 (2), AH1273 (2) & AH1274 (2), Tunis mint (KM115.1), avg. VF 60

 9683 Lot with 6 coins Tunisia, Abdul Mejid (1839-61): 2x 6 Asper AH1272 thin script (KM113.1); AE 6 Asper AH1272 & 1273 thick 
script (KM113.2) & 2x 6 Aspers AH1272 (KM114.1) thin script with c/m 1 50

 9684 Lot with 5x AE 2 Kharub: AH1272 & AH1273 (KM116.1) and AH1273 & AH1274 (2) (KM116.2),Tunis mint, thin script, c/m 2 on 
KM 115.1 resp.115.2, avg. F-VF 50

 9685 Lot with 5x AE 2 Kharub: AH1275 (4) (KM134.1) & AH1276 (KM134.2), Tunis mint, avg. VF 50

 9686 Lot with 7 coins Tunisia, Abdul Mejid (1839-61): Fals AH1264 & 1265 (KM101); Nasri AH1265 (KM102); 3 Nasri AH1265 & 1266 
(KM103.2);  6 Nasri AH1269 (KM104.2) & 6 Nasri AH1269 (KM105) with c/m 1 on KM104 40

 9687 Lot with 5 coins Tunisia, Abdul Aziz and Muhammad al-Sadiq Bey (1860-1876): 2 Kharub AH1281 & 1283 (KM156/157), 4 Kharub 
AH1281 & 1283 (KM158) & 8 Kharub AH1281 (KM159) 30

 9688 Lot with 4 coins Tunisia, Abdul Aziz and Muhammad al-Sadiq Bey (1860-1876): ¼ Kharub AH1289 (KM171), ½ Kharub AH1289 
(KM172), Kharub AH1289 (KM173) & 2 Kharub AH1289 (KM174) 20

Turkey

 9689

Lot with 13 coins Turkey: AE 1 para AH1255/11, AE 10 para AH1255/19; 20 para AH1255/16; AR 2 Qirsh AH1255/10 & 
AH1255/120 (error), AR 5 para AH1223/6; AR 10 para AH1223/10, 20 para AH1223/27, AR 1 Qirsh AH1293/17 & AR 2 Qirsh 
AH1293/28; 2x AR 5 Qirsh AH1327/4; brass 20 para, “Shehremaneti” - Istanbul Municipality, passage token Galata & Unkapi 
Bridges

75

 9690 Lot with 11 coins modern “Mejediyye” coinage 1 to 10 Para AH1255, dates between AH1255/8 and AH1255/21 (KM665-667), all 
with full description in lot 50

 9691 Lot with 5 Para AH1277/4, 10 & 20 Para AH1277/1 & 40 Para AH1277/4 (KM699/686/687/702), also 10 Para AH1277/4, 20 Para 
AH1277/1 (KM700/668) 20 Para AH1277/4 (KM701) 50

 9692 Lot with various 1 to 20 Para AH1255, various dates (KM651-654), all with full description in lot 40

 9693 Small lot with 4 coins modern “Mejediyye” coinage: 2x 1 Qirsh AH1255/10 & 14 (KM671) and 2x 2 Qirsh AH1255/15 (KM672), 
qualities between VF and UNC 30

 9694 Small box with coins Turkey , many UNC in coin holders, approx. 2 Kg 20
USA

 9695 Lot with USA silver and Half Dollars sets and appr. 70 pieces silver Kennedy Half Dollar 1964 (.900) 400
 9696 Box with appr. 21 Walking Liberty ½ Dollar coins (KM 142) and appr. 21 Franklin ½ Dollar coins (KM 199) in various qualities 280

 9697 Lot with 12x USA Half Dollar, all in PCGS slabs (1x NGC): 1934, 1945, 1958 (PR & MS), 1962, 1963, 1964, 1964-D, 1965, 1967, 
and 1976 MS & PR 200

 9698 Small box with 1 Dollar silver coins USA 1986-1992, some Proof, approx. 18 pcs. 150

 9699 Lot with serie USA Proof coins of 1951: Cent, Nickel, Dime, Quarter and Half-Dollar, all in NGC slabs resp. PF63 RB, PF64, PF66, 
PF65 & PF64 150

 9700 Plastic box silver world coins incl. several Australia Crown 1937 etc. 150
 9701 Box with silver USA coins , mostly modern , approx. 850 gr. 150
 9702 Lot USA 25 cents to dollar starting 1876, many commemoratives, appr. 31 pieces mainly silver 150
 9703 Box with silver USA coins , mostly modern a.w. 1 Peace Dollar 1922, 1 Dime 1936, 1940, 1941 etc., approx. 830 gr. 140
 9704 Box with USA silver coins, a.w Half Dollar 1965-1970, Columbian Half Dollar 1893, Quarters and Dimes , etc. approx. 600 gr 130
 9705 Box with USA silver coins, a.w Half Dollar 1952-1970, Quarters and Dimes , etc. circulated, some damaged, approx. 550 gr. 120
 9706 Box with collection modern USA silver Dollars, all colorized, partially gilt etc. 120
 9707 Plastic box appr. 3.2 kilo current coins USA, few low denominations 100
 9708 Nice collection with USA errors 1 cent 1998-2000, approx. 33 pcs. 100
 9709 Lot with silver Kennedy and Franklin Half Dollars 1963-1964, all UNC, approx. 18 pcs. 100

 9710 Lot with Withman folder Lincoln Cents starting 1941 (nr.2) and 4x Cent all in PCGS slabs: 1943, 1945, 1948 & 1958, also 4x 5 Cents 
all in PCGS slabs: 1883 no cents, 1913 type I 100
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 9711 Lot with USA 10 & 25 Cents, all in NGC or PCGS slabs: 10 Cents 1958 & 1965-SMS; 25 Cents 1955-D, 1957-D (2), 1958, 1960 (2 
incl. 1x PR68), 1963, 1976, 1999-P & 2001-P 100

 9712 Small lot with 3x USA silver Dollar: 1878-CC (Quality Good),1882-O & 1896, also Cents 1803 & 1853 and Half Dollar 1898 70

 9713 Lot with 6x USA Dollar, all in PCGS & NGC slabs: 1974-D, 1976-S (MS & PR), 1978-D, 1979-D & 2011, added France 5 Francs 
1873 PCGS MS63 70

 9714 Lot with appr. 150 pieces USA Buffalo Nickels and approx. 50 pcs. 1 Cent 1896-1910, also some silver Dimes, etc. 60

 9715 Wooden cassette with ‘De officiële Elvis Coin Collection’ cont. USA Half Dollars with colored images of Elvis Presley - issued by 
Edel collecties 25

 9716 Small box with USA coins a.w. 1 Dollar 1971, 72 , Half Dollar 1954, 1935, 1943, 1 Dollar 1922,etc. 20
 9717 Box with Usa coin sets and 1 set Canada, some silver, 7 pcs. 20
 9718 Box with 1 an 5 Cents USA Indian heads 10

Vatican City
 9719 Box with diff. coins and tokens from Vatican, 2 silver 10

Vietnam

 9720 Lot with AE phan (9), different rulers, described on tickets with coins; similar group of Chinese AE wen (4) and iron wen (2) Differ-
ent rulers and denominations described on accompanying tickets - 15 coins total 20

Yugoslavia

 9721 Box with silver coins, 20 Dinara 1938 (45 pcs.) and 50 Dinara 1938 (7 pcs.), many circulated, some of them aunc., total approx. 52 
pcs. 150

 9722 Box with Yugoslavian coins , 25 Para 1920, approx. 87 pcs. 50
World coins

 9723

Collection ‘Gekroonde Hoofden van Europa - Gouden Munten van gemiddeld 100 Jaar oud’, collection of 16 gold coins: Belgium 20 
Francs 1865, 1876, & 1914 / Germany Pruissen 20 Mark 1883 & 1901 / Denmark 20 Kronen 1914 / England Sovereign 1895, 1910, 
1927 & 1966 / France 20 Francs 1862 / Italy 20 Lire 1865 & 1882 / Austria 20 Corona 1915 / Netherlands 10 Gulden 1875 & 1917 - 
all in deluxe cassette with COA, issued by KNM

4000

 9724

Collection in custom made coin case with silver coins and medals incl. 2 Dollars Bahamas 1974, 2000 Rp. Indonesia 1974, 250 F. 
1951 Belgium, 50 Baht 1974 Thailand,  1 Onza Mexico 1983, Germany 5 and 10 Mark, Austria 500 Schillings, India 10 and 50 Ru-
pees, Mauritius, Bulgaria 5 Leva 1976, 1979, 1978, 200 Forint 1976 Hungary, Jordan 1977, most of them are proof, many commemo-
rative, added approx. 7 pcs. Cu-Ni coins, must inspect, approx. 160 pcs.

1100

9725

 9725
Wooden cassette with ‘De Kleinste Gouden Munten Collectie’ cont. 20x 1.24 gram (1/25 Oz) and 2x 1.56 gram (1/20 Oz) incl. 2x 
China Panda 20 Yuan 2005 & 2006 - issued by HNM 1000

 9726 Collection ‘Reis om de Wereld in zilver’ and ‘De officiële ECU collectie’ in 2 blue cassettes with (combined) 46 silver world coins 
and medal , mainly Proofs in 2 deluxe cassettes incl. COA’s - issued by Muntpost Elst 600

 9727 Collection Conservation Series Silver Proof Coins, 48 Crownsize coins of different countries in two custom made wooden boxes, incl. 
Malaysia, Zaire, Zambia, Costa Rica, Mauritius, Thailand, Seychelles, Ethiopia, Venezuela, Falkland Islands etc. 500

 9728 Collection in custom luxury box with silver proof coins 50 Dollars Endangered Wildlife 1990-1993 a.w. Cook Islands, Samoa, An-
dorra, etc., isued by Van Roekel BV 24 pcs. 400

 9729 Cassette with ‘25th Anniversary Coin Collection World Wildlife Fund’ with 25 Proof silver coins, limited edition 25.000 pcs. 400

 9730 Inreresting lot World coins and medals in box, mostly silver, some damaged, transformed into jewelry, many old coins , a.w. Germany, 
USA, France, Belgium, Netherlands, Mexic, Austria, Switzerland, Denmark, Great Britain, etc., aprrox. 1,5 Kg, insepection requierd 400
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 9731 Lot with silver world coins, various size and denominations of Russia, Germany, Belgium, Papua New Guinea, Bahamas, Antilles, 
Great Britain, Israel etc. incl. some medals 400

 9732 Box with many Silver Proof Coin Sets, a.w. British Virgin Islands (1974-1977), Jamaica 1977 , Bahamas 1974, Panama 1975, Malta 
1976, Canada etc., approx. 20 pcs. 350

 9733 Box with Silver World coins a.w.  10 Euro 2007 Germany, 10 Diners 1993Andorra, 10 Dollars 1974 Bahamas, 5 Francs 1870 Bel-
gium, 5 Pesos 1978 Mexic, Taler Austria 1870 , Half Dollar 1925 USA, 12 Euro 2002(9) etc., approx. over 50 pcs 350

 9734 Lot various world & Dutch coinsets incl. silver and medals 350

 9735 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 20 Proof modern silver coins, only China Pandas and Australia Kookaburras, all 
colorized and/or partially gilt in wooden cassette 350

 9736 Lot with 8x miniature gold coin 300
 9737 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 19 Proof silver coins, some colorized in wooden cassette 300
 9738 Collection ‘The WWF 25th Anniversary Coin Collection’, 20 silver Crownsize coins of the world - Proof with COA’s in cassette 300
 9739 Collection Conservation Series silver Proof world coins in capsules in wooden cassette with 5 trays 300

 9740 Custom collector box with Silver Proof coins, different countries and denominations a.w. 25 Euro 2002 Luxembourg, 20 Euro Swe-
den, 5 Euro San Marino, 25 Ecu Austria, etc. approx 36 pcs. 280

 9741 Box with various modern, mainly silver Proof coins and medals in orig. boxes etc. 280

 9742 Small box with World coins, mostly silver a.w. Mexic, Belgium, Germany, France, Canada, Austria, Switzerland, circulated, some 
damaged, approx. 1,2 Kg 280

 9743 Box with more than 75 euro coin sets, diff. countries 275

 9744 Box with World coins, mostly silver a.w. South Africa, Mexico, Portugal, Cuba, Russia, Venezuela, Poland, India, Bulgaria, etc., start-
ing from 1814 , some in nice condition, some damaged, approx. 1 Kg 250

 9745 Lot various silver world coins incl. Russia Rouble 1898, Great Britain Crown 1890, Mexico 8 Reales 1800 etc. etc. 250

 9746
Lot with various silver world coins incl. France Franc 1888-A, Westfalen 20 Centimes 1812, Sweden 2 Kronor 1907 & 1932, 
Bulgaria 5 Leva 1971, England Shilling 1787 & Crown 1822 & 1937, Italy 5 Lire 1836, South Africa 5 Shillings 1952, Barbados 25 
Dollars 1978, Bulgaria 5 Leva 1894, Mexico Peso 1908 Mo-AM & Onza Tajin, Preussen 5 Mark 1900 etc.

250

 9747 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 20 Proof modern silver world coins, some colorized in wooden cassette 250

 9748 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 19 Proof modern silver world coins, some colorized and/or with prism technology in 
wooden cassette 250

 9749 Collection ‘Reis om de Wereld in zilver’ in box, appr. .. silver world coins, mainly Proofs in capsules incl. COA’s - issued by Munt-
post Elst 250

 9750 Box with Silver Proof World Coins 10 and 5 Euros, mostly Germany and Austria, approx. 37 pcs. 220

 9751 Small box with World silver coins a.w. Hungary (5 Korona 1900), Austria (50 Schilling 1973, 100 Schilling 1975) ,Israel, etc., ap-
prox. 670 gr. 220

 9752 Nice accumulation of world coins a.w. Denmark, Belgium, USA and France 200

 9753 Lot with Proofsets 1975: Papua New Guinea 1975, Trinidad & Tobago 1975, Panama incl. 20 Balboas 1975, Philippines 1975, Belize 
1974, added Proof 20 Balboas 1975 200

 9754
Very intersting lot with World coins, with silver, some medals, some forgery/fake coins can be also found, many old coins , starting 
from 15th-16th century, a.w. Germany, USA, France, Belgium, Australia, Netherlands, Mexic, Austria, Switzerland, Denmark, Great 
Britain, etc., aprrox. 9 Kg, insepection requierd

200

 9755 Cassette with silver commemorative Euro coins a.w Ireland, Finland and Germany, also some miscellaneous a.w silver replicas of 
Dutch gold coins 200

 9756 Box with 14x Degussa 1 Oz. silver bar with various transportation motifs, added some 5 gram ‘banknote’- silver bars etc. 200

 9757 Collection ‘Coins of the World - Op wereldreis met de Koninklijke Nederlandse Munt’, various unciculated world coinsets in 6 
albums 200

 9758 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 14 Proof modern silver coins, some colorized in wooden cassette incl. Mongolia 500 
Tugrik 2006 Long Eared Jerboa with Crystal Eye, added some other coins 200

 9759 Wooden box with Silver Proof World coins 20 Euro, 25 Ecu, 5 Euro incl. Austria, Sweden, Luxembourg, Portugal, Spain, etc. approx. 
24 pcs. 180

 9760 Small box World silver coins with Germany, Austria, France, USA, Panama, Mexic, etc., a.w. 10 Francs 1967, Half Dollar 1967, Bank 
Token 1812 damaged, 25 Pesos 1953, etc. approx. 600 gram 170

 9761 Box with large number of mintsets various counties a.w. Austria, Malawi, Germany and Switserland 150

 9762
Lot various silver mainly Crownsize coins incl. Yemen Riyal AH1382-1963, South Africe 5 Shillings 1947, Germany 5 Mark 1927-D 
Hindenburg (Kien.386, X# 1), Russia 10 Roubles 1977, Italy 5 Lire 1849, Netherlands 2½ Gulden 1869, Antwerpen 1/5 Philipsdaal-
der, 4x Czechoslavakia etc.

150

 9763 Box with 4 Proof sets a.w. Philippines (1974,1975), Bahamas (1974), Trinidad and Tobago (1975) 150

 9764 Very intersting lot with World coins, many silver a.w. Germany, USA, France, Belgium, Netherlands, Mexic, Austria, Great Britain, 
etc., starting from 17th century, aprrox. 3 Kg, insepection requierd 150

 9765 Box with large amount of BU and Proof coin set from all over the world incl. Australia, New Zealand, Greece, Switzerland, Croatia, 
Ceylon, Swaziland, Belgium etc. 150

 9766 Box with large amount of world coins incl. silver, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 150
 9767 Box with Euro coins silver 5 and 10 Euro/Dollars a.w. Tonga, Bahamas, Vanuatu, Kiribati, Andorra, Turkey, etc., approx. 15 pcs. 150

 9768 Small box with World coins, mostly silver incl. Spain (5 Pesetas 1883,1896,1871), Yugoslavia (50 Dinara 1938, 200 Dinara 1977), 
Germany, Great Britain, Belgium, etc., approx. 600 gr. 150

 9769
Box with World coins starting from 16th century a.w. Austria, France, Netherlands, Belgium, Germany (Kreuzer 1861 A), Spain(5 
Pesetas 1898, 1C. 1906), France, Portugal(500 Reis 1891), Poland (5 Zlotych 1936, 3 Groschen 1601, 1599), Australia, Vietnam, 
Egypt,etc. many nice quality , some silver, approx. 120 pcs., should be inspected!

150

 9770
Lot with World coins a.w. Germany (5 Mark 1965-1969, 1 Pfennig 1854, 1868, 1 Mark 1914, 1874, 1 Rupie 1910 Ostafrika), France 
(20 Francs 1938, 20 Cent. 1850), Austria (3 Kreuzer 1664 Vienna), Switzerland, Lithuania, etc., many silver, some aunc-unc, added 
some Roman coins, approx. 650 gr.

150

 9771 Box with World coins a.w. 1 coin set silver Canada Montreal Olympiad 1976, 1 Dollar 1983, set USA 1971, 1976, 5 small silver bars 
30-60 gr. each, etc. 150

 9772 Box with Coin sets and Euro sets incl. Austria, Malta, Belgium, Finland, Italy, San Marino (2003, 2005), Poland, Switzerland, etc., 
many silver, should be inspected 150

 9773 Box with approx. 2,5 kg. world coins, incl. many silver 150

 9774 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 12 Proof modern silver coins, some colorized in wooden cassette incl. 8 pieces of 
Dem. Rep. of Congo 150

 9775 Collection ‘The Royal Marriage Commemorative Coin Collection 1981’ cont. 12 crownsize sterling silver Proof coins in cassette 150
 9776 Box with 10 Euro  commemorative coins Germany, some proof, some silver, approx. 28 pcs. 140
 9777 Collection silver world coin, alsmost all FAO incl. India, Panama, Maldives, Uruguay, etc. 130
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 9778 Lot various silver world coins incl. Luxemburg 20, 50 & 100 Francs 1946, Monaco 20 Francs 1966, Yemen Imadi Riyal AH1344, 
Spain 5 Pesetas 1870, Morocco Rial AH1329 etc., added bracelet made with Netherlands Wilhelmina 10 Cents 125

 9779
Lot various world coins incl. France 5 Euro 2010 Year of the Tiger, North Korea 100 Won 1998 Panda, 2x Finland 500 Markkaa 1952, 
Hongkong 10 Cents 1904, Germany 3 Mark 1929-A Weimar Constitution, 2 Mark 1909-E 500 Years University of Leipzig & 2x set 
Norway 50/100 Kroner 1994 Lillehammer Olympics & some Dutch coins

125

 9780 Lindner cassettes with various better world coins incl. Preussen 2 Mark 1913 Silver Jubilee, Italy 5 Lire 1852, Great Britain Crown 
1822 Tertio, Russia 10 Kopeks 1944, Norway 10 Ore 1877, South Africa 2 Shillings 1895 etc. 125

 9781 Collection world coins and medals with theme ‘Olympic Games Athens 2004’ incl. silver pieces, also various Euro’s and some med-
als, 4 cassettes total 120

 9782 Box with World coin sets  a.w. Malta (proof 1979), British Virgin Islands (proof 1974 - 2 pcs.), Papua New Guinea (1975, 1976) 
Belize (1974 Proof) etc., many silver, total 7 sets 120

 9783 Box with World coin sets Canada (5 and 10 doolar silver proof set Montreal Olympiad 1976, ) and Usa (2001, 1976, Korean war 
1991, Liberty silver dollar 1986), etc., some silver, some proof, total 25 sets 120

 9784 Box with redeemable coins Francs and Rappen Switzerland, approx. 3 Kg. 120
 9785 Box with silver world coins a.w. 3 silver dollars USA and 3 Maria Theresia Thalers 120

 9786 Box with World coins and banknotes in 6 albums incl. Greece, Guernsey, Guatemala, Ghana, Gambia, Guyana, Ntherlands, Norway, 
Nicaragua, England, Turkey, Belgium, Indonesia, Irak, etc. 120

 9787 Box with World coin sets  a.w. Malta (proof 1976), Bahamas (proof 1974 - 2 pcs.), Cook Islands (1975 proof), Canada, Usa, 
Sweden,some silver, total 14 sets 110

 9788 Box with various coins Europe including redeemable and silver coins, added banknotes from France approx. 1940-1950 100

 9789 Nice lot with World coins, many Euro sets a.w. Vatican coin set 2007, Netherland Silver Chevron coin set 1945, 2 coin rools Greece 2 
and 5 cent 2007, etc.,  some silver 100

 9790 Wooden box with Silver Proof World coins 20 Dollars, 25 Ecu, 100 Francs, 10000 Leva, etc., incl. Bulgaria, Jamaica, Vietnam, Portu-
gal, Andorra, etc. approx. 12 pcs. 100

 9791 Wooden box with Silver Proof World coins 20 Euro,10 Ecu, 3, 5, 10 Ruble incl. Andorra, Luxembourg, Russia, etc. approx. 12 pcs. 100

 9792 Wooden box with Silver Proof World coins 500 Liras, 10 Euro, 1000, 2000 Forint incl. Malta, Hungary, Cuba, Finland etc. approx. 12 
pcs. 100

 9793 Box with World coins incl. many  25 Pence Elizabeth II Great Britain Commemorative, Russia Ruble 1991, USA Half Dollar , Poland 
10 Zloty, etc., some silver 100

 9794 Box with various world coins incl. Netherlands a.w. sets Muntclub, ECU-brieven, Proofset Austria and Spain and some miscellaneous 100
 9795 Small lot with coins on 4 album sheets incl. 12x silver medieval Deniers, older Spain, Germany etc. incl some medals 100

 9796 Box with 4x 1 ounce silver world coins with Black Ruthenium finishing and partially 24 kt gold plated (Golden Enigma Edition) with 
Gabon 1000 Francs 2015, Somalia 100 Shillings 2015, China 10 Yuan 2015 Panda & USA Dollar 2015 100

 9797 Box with world coins, Netherlands, Great Britain,  Russia, Africa, USA, 1 x Dutch silver set, some silver, approx. 6 kg 100

 9798 Collection in 5 albums with World coins a.w. Peru, Panama, Chile, Columbia, Ecuador, Bolivia, Brazil, Argentina, etc., mostly mod-
ern, some silver, approx. over 1400 pcs. 100

 9799 Lot various world coins in box incl. Vlaanderen Patagon 1672 and Zeeland Zilveren Dukaat 1773 100

 9800 Box with 7 Albums World coins a.w. Germany, France, Belgium, Italy, Austria, Switzerland, Greece, etc., incl. 5 Francs 1856, 1845, 1 
Florin 1878, etc.  some silver 100

 9801 Box with World coin sets a.w. Sweden, Finland, Canada, Australia, Israel, Portugal, Taiwan, Trinidad and Tobago (Proof 1978), Bel-
gium, Italy, British Virgin Islands ( Proof 1975), Spain,  etc., some silver, some proof, approx. 35 sets. 100

 9802 Wooden box with World coins, a.w. 5 Lire Italia 1808, 1874, Great Britain Crown 1935, 1889, German States 3 Pfenninge 1880, etc., 
some silver, approx. 70 pcs. 100

 9803 Cassette with Wold coins, mostly silver a.w. Italy, USA, Portugal, Ethiopia 10 Bir 1970 , Oman 2 1/2 Rials 1970-2020 etc., total 20 
Pcs. 100

 9804 Beba cassette with silver World coins a.w. 1 Crown Isle of Man Moscow Olympiad 1980, 10000 Lire 1996 San Marino, 10 Euro 1997 
Andorra, 5 Ecu Belgium 1987, etc., total 24 pcs. 100

 9805
Box with World coins in coin holders starting from 1829 ,  a.w. USA, Belgium, Germany, France, Great Britain ,Denmark , Italy, 
Bulgaria, Spain, Greece, Canada, etc., (5 Francs 1869, 1846,  2 Francs 1895, 10 Dollars Cook Islands proof 1990 etc.), some silver 
and some proof , nice qual. , must inspect, approx. 5 Kg

100

 9806 Box with World coins, a.w. Russia, Great Britain, Belgium, Spain, China, etc., some silver and some proof 100

 9807
Box With World coins a.w. Australia silver 1 Dollar 2012, 2013, 2015 reverse proof, Great Britain 1 Farthing - George III, Panama 
silver proof set 5 and 10 Balboas 1979, Lithuania 20 Rubles with Swarowski elements,  Netherland Indies ‘’2 Stuiver bonk’’ 1808 and 
2 x Great Britain silver Crown 1890, 1898

100

 9808 Box with various small size, mainly silver world coins and 3 larger medals 100
 9809 Box with diff. silver and other World coins a.w. Switzerland, Germany and Austria and more 100
 9810 Box with diff. silver and other World coins a.w. Italy and South Africa and more 100
 9811 Box with approx. 2 kg. World coins a.w. some silver and coin set Liberia 1978 100
 9812 Box with diff. coin sets from all over the World a.w. some silver and proof sets, watch before you buy 100
 9813 Small box with very interesting selection of various world coins, old and new a.w. Hongkong 1 cent 1866, needs inspection 100

 9814 Box with medals and coins from around the World mostly in sets a.w. Denmark, Myanmar, Netherlands, Aruba, Spain, Italy and much 
more 100

 9815 Box. with collection world coins in 5 albums, bags and boxes 100

 9816 Lot with various world coins incl. USA Dollar 1902-O, China Yuan 1982 Soccer, Sweden 2 Kronen 1897, Bulgaria 100 Leva 1930, 
Japan 100 Mon nd., France 1/3 Ecu 1721-X & 5 Francs 1871, India Rupee 1901, Italy 2 Lire 1917  etc. etc. 100

 9817 Wooden box with World coins silver incl. Belgia Euro 2000, San Marino 10 Euro 2004, Portugal 50 Euro 1997, Finland 50 Euro 
1997, etc., all proof, total 12 pcs, added 1 set Athens 2004 (2 x 10 Euro .925 silver) 100

 9818
Small box with World coins starting from 13th century, incl. Spain(5 Cent. 1868, 10 Cent. 1859, 1 Cent. 1868), Netherlands (1 Cent 
1901, 10 Cents 1928, 2 St. 1766, 25 Cents 1904), France, Arabia, Syria, Russia, etc., some silver, some nice qualities, approx. 100 
pcs.

100

 9819 Lot with modern silver coins of various Eastern European countries in BU and Proof 100

 9820 Lot with USA silver Dollars incl. Olympics 1984, also Canada Proofsets & silver Dollars and Great Britain 2 Pounds 2008 London 
2012 Olympic Games silver with gilt ring 100

 9821 Small lot with World modern silver coins, incl. Canada, South Africa, Netherlands, Germany, etc. approx. 19 pcs. 100

 9822
Lot various world coins incl. Samoa Tala 1980 (KM36), Italy, Cambodia 10, 20 & 50 Sen 1959, Cameroon Essais 100 Francs 1971 
&1972, Belgium zinc coins 1915/16, Roman Republic 2 Baiocchi 1799-.R. & 3 Baiocchi 1849, Spain Madrid 2 Reales 1808, New 
Guinea 3 & 6 Pences etc.

100

 9823 Small lot various world coins incl. Bayern Madonnataler 1775, Belgium 5 Francs 1834, Brussels Kronentaler 1763 etc. 100



Saturday November 18, 2023 Coins world in boxes

490

kavel TRUE Inzet

 9824 Box with World coins and banknotes in 5 albums incl. Romania, Russia, France, Kenya, Kuweit, Jugoslavia, Uganda, Ukraine, Paki-
istan, Paraguay, Portugal, etc. 100

 9825 Box with numerous World coin sets, also tokens  many from The Nertherlands and many more even silver 100
 9826 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 7 Proof modern silver world coins, all colorized 100
 9827 Collection sets ‘De Muntclub’ with various world coins incl. some medals and silver 100
 9828 Lot various world coins in 2 cassettes incl. Eurocoins, medals, silver Proof issues incl. New Zealand etc. 80

 9829 Collection in 4 albums with World coins, mostly modern, a.w. Tonga, Samoa, Cook Islands, Fiji, Philippines, Malaya, Seychells, New 
Zeeland, Tuvalu, etc., some silver 80

 9830 Collection in 3 albums with World coins, mostly modern, a.w. Great Britain, Isle of Man, Jersey, Gibraltar,  etc., some silver, approx. 
over 900 pcs. 80

 9831 FAO 4 dollars 1970 Grenada, Dominica, Atigua, etc. 6 pcs. 80

 9832 Small box World coins a.w. Germany (10 Mark-10 Euro), France, Usa, Jamaica, etc. , added some Meissen ceramic tokens , some 
silver 80

 9833 Lot with 4 Proof coins Conservation Series: Afghanistan 250 Afghanis 1978, Venezuela 25 & 50 Bolivares 1975 and Thailand 100 
Baht BE2517 (1974) 80

 9834 Box with 4 albums World coins a.w. Italy (some silver), Syria, Iran, Peru, Oman, Spain, Turkey, Sweden, Germany, etc. 80

 9835 Box with World coin sets a.w. Great Britain, Canada, Vatican, Sweden, Finland, Austria, Malta,  Bahamas (Proof 1977), Spain,  etc., 
some silver, some proof, approx.  35 sets. 80

 9836 Box with World coins incl. France, Switzerland, Great Britain, Spain(5 Pesetas 1875, 1871,1899, 1893), Netherlands, Germany, San 
Marino, Belgium, etc., some redeemable, some silver, approx. 1,5 Kg. 80

 9837 Box with coins Great Britain (1 and 1/2 Penny 1935-1970, Farthing 1873), and South Africa (1 Penny 1892, 1893, 1894, 2 Shillings 
1897), etc., some nice quality 80

 9838 Lot world coins in wooden box incl. silver, some banknotes and fake coins 80
 9839 Box with 7 albums World coins incl. Netherlands, France, Belgium, USA, etc., added 1 album banknotes 80
 9840 Box with older world coins in copper, nickel and silver a.w. a ‘Vuurijzer’ and Palestina 100 Mils 1935 80
 9841 Box with various silver coins USA and Germany, also some miscellaneous 80

 9842 Box with 5 albums World coins incl. France, Germany, Belgium, Austria, India, Netherlands, USA, Japan, Netherlands, Great Britain, 
etc., some silver 80

 9843 Box with diff. silver World coins a.w. Cuba, Austria, France and more 75
 9844 Box with world coins and tokens in album, sheets, sets and cards a.w. Dutch Antilles, South Africa and more, some silver 75

 9845 Small box with silver coins a.w. Belgium 5 Francs 1870, 1873 , Germany 3 Mark 1912, Italian states - Naples 120 Grana 1856, 
France 5 Francs 1833, Russia Kopes 16th/17th century, etc., approx. 15 pcs. 75

 9846 Box with coins Netherlands and world a.w. Andorra 20 Dinar 1988 (Olympic Games Barcelona) 75

 9847 Small lot with 4 crownsize silver coins: Belgium 5 Francs 1853 Marriage Duke and Dutchess of Brabant, Portugal 1000 Reis 1899, 
Bulgaria 5 Leva 1894 & Sardinia 5 Lire 1848 75

 9848 Small box with  silver Proof coins a.w. 5 Dollars Australia (2006), 1 and 25 dollar Bermuda (1992,1977), etc.  approx. 7 pcs. 70

 9849 Box with coin sets and World coins a.w. Great Britain, Rusia (1979 coin set), Austria, China, Switzerland, USA, Falkland, Thailand, 
Belize, South Africa sets, etc. inspection needed , many attractive coins, many in coin holders, some silver 70

 9850 Large tin with various world coins and some banknotes a.w. USA 1 dollar 1896 70
 9851 Set ‘80th Birthday Proof Commemorative Crowns’ cont. 7 Proof silver Crowns of Commonwealth countries 70

 9852 Box with World coin sets a.w. Great Britain, Canada, Australia, Sweden, Nepal, Austria, Malta, MexicoBahamas (Proof 1974), Spain,  
etc., some silver, some proof, approx. over 35 sets. 70

 9853 Cassette with Wold coins mostly silver, a.w. , 10 Euro, 5 Euro, 10 Dollars Spain, East Caribean States, Cook Islands, Portugal, etc., 
approx. 17 pcs. 70

 9854
Box with World coins in 3 Davo albums starting from 19th century, incl. Russia, Slovenia, Romania, Bulgaria, South Africa, Poland, 
Netherlands, Malta, Germany, England, Italy, Norway, Austria, Belgium, Canada, Australia, etc., added 1 set Canada 2003, approx. 
over 500 pcs.

70

 9855 Small lot with World coins incl. Japan, China and Thailand a.w. 20 Cents, 50 Sen 1906-1912, 5 Cents 1897, 10 Sen, etc., some silver 70

 9856 Box with World coins incl. Canada (1 Cent 1897, 1882, 1915,1918, 1864), Brasil (200 Reis 1894), Mexico, Argentina (Centavo 
1884), Guatemala, Nicaragua (25 Centavos 1964, 1912, 10 Centavos 1936), Cuba (50 C. 1953) etc., some silver, approx. 45 pcs. 70

 9857 Collection with World coins in album a.w. Norway and Sweden, some good quality, approx. 660 pcs. 70
 9858 Collection with World coins in album a.w. France, Yugoslavia, Slovenia and  Croatia, many aUNC-UNC, approx. 650 pcs. 70
 9859 Collection various world coins in box incl. USA silver Dollars 60
 9860 FAO coins with India, Grenada, St. Lucia, incl. 4 dollars 60

 9861 Box with coin sets, Euro sets, and some silver proof coins, a.w. Singapore,  Great Britain, Australia, Netherlands, Monaco, etc., ap-
prox. 30 pcs. 60

 9862 Lot various world coins incl. Brandenburg Friedrich I (1415-40) Groschen nd., France Gros Tournois, Spain Ferdinand & Isabella 
Real nd., Koloniegesticht Reckheim etc. 60

 9863 Box with World coins incl. Austria, Germany, Hungary, Great Britain, Poland, etc., many silver 60
 9864 Box with World coins starting from 19th century incl. Belgium, France, Greece, Russia, Switzerland, etc., some silver,  approx. 3Kg. 60

 9865
Small lot with World coins starting from 18th century, incl. Germany (5 M. 1907, 3 M. 1910), Great Britain (6 Pence - George II 
1758), Liechtenstein (2 Kr. 1912), Japan (100 Won 19th cent.), Canada (50 Cent 2003 Golden Daffodill and 2006 Golden Daisy), 
France, etc., some silver

60

 9866 Box various world coins, mainly sorted in zipbags incl. some silver 50
 9867 Small lot world coins  and some medals with silver incl. France 50 Francs 1978 50
 9868 Box with appr. 10 kilo various world coins, sorted in paper bags, kilo’s, current and redeemable, partially in coin holders 50

 9869 Box with appr. 9 kilo various world coins, sorted by country in paper bags, kilo’s, redeemable and some silver, partially in coin hold-
ers 50

 9870 Box with Euro sets, Canadaian mint sets and some silver World coins 50
 9871 Box various world coins incl. silver and medal 2007 ‘Oprichting NYSE Euronext’ 50

 9872 Collection in 2 albums with World coins a.w. Ghana,Nigeria, Mali, West/East Africa, Burundi, Uganda, etc., mostly modern, some 
silver, approx. over 400 pcs. 50

 9873 Collection ‘Coins of all Nations’ in 2 albums, issued by Franklin Mint, approx. 150 coin folders, different countries 50
 9874 Box with German Euro sets added 3 custom cassettes with modern medals 50
 9875 Small lot with some better world coins incl. Palestine 100 Mils 1940, Spain 5 Pesetas 1871, Spanish colonial coins incl. forgeries 50
 9876 Lot various world coins incl. silver a.w. Portugal 1000 Reis 1899, Peru 5 Pesetas 1880 etc. 50
 9877 Plastic box various world coins incl. older and silver, added some banknotes 50
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 9878 Wooden box with World coins, mostly silver a.w. 10 Euro 1998 Luxembourg , 10 euro 2013, 5 Euro Malta specimen/essai 2004, USA 
Kennedy medal 1968, 1 Lira 1951 Italy, etc., 16 pcs. 50

 9879 Small box World coins , starting from 18th century, some silver, approx. over 1 Kg 50

 9880
Box with World coins in coin holders starting from 1850, Spain, Greece, Luxembourg, Spain, Hungary, Canada (Dollar 1977)Italy, 
Turkey (10 and 20 Para 1824), Russia (3 Roubles 1988 Proof Armenia), France (5 Francs 1815), Belgium , Brazil (100 Reis 1884) 
etc., some silver, aprrox. 5 Kg

50

 9881 Box with silver world coins a.w. 2 restrikes Maria Theresia thaler, coin set Italy 1970, France 50 fr 1978, Liberia 20 $ 1997 and more 50
 9882 Los various world coins in box incl. silver 50

 9883 Small lot with 5 coins, all in NGC holders: 2x Finland Markka 1993-M (both MS65), Sweden 5 Ore 1949 MS64 & Papal States 1 
Baiocco 1901 XF Details (env. damage) 50

 9884 Lot with various silver and copper world coins incl. Greece, Liechtenstein, Papal States, Monaco, France etc. 50

 9885 Box with World coins starting from 19th century, incl. Egypt (5 Para 1844-1846), Liban, Morocco, Tunisia, Palestine, Qatar and 
Dubai, etc., some silver, some good qualities, approx. 43 pcs. 50

 9886 Collection various world coins in 3 rectangular boxes incl. Russia 5 Kopeks, Canada Quarters, Sweden, Germanyetc., also some med-
als and tokens 50

 9887 Collection with World coins incl. China and Israel (10 Lirot 1974, 1973, one coin set 25 years anniversary, etc.), some silver,  some 
aUNC-UNC, approx. 350 pcs. 50

 9888 Small lot with World coins incl. 1 Dollar 1990, 1992, 1983 USA, 10 Mark 1992, 1990, 1972 Germany, 5 Dollars Canada 1990, etc., 
mostly silver, total 11 pcs. 50

 9889 Small lot Swedish coins starting from 18th century,incl. Netherlands, Belgium, France, China,Tunisia, Russia (Kopek 1767, 1763), 
etc., some silver, approx. 1,3 Kg. 50

 9890 Lot of 8 silver Euro and pre Euro coins a.w. 100 fr. Monaco 1999, 2000 ptas. Spain 2001, 10 Euro Spain 2002, 500 fr. Belgium 2001 
proof, 1 pound Ireland 2000 and more 50

 9891 Box with 5 albums World coins incl. France, Belgium, USA, Canada, etc. 50
 9892 Lot various world coins, mainly silver incl. France 5 Francs 1870, Russia Rouble 1924 (2), Hungary 1 Forint 188 etc. 50

 9893 Box with Coin sets and Euro sets incl. Netherlands, Germany, Belize (1974), Poland, Spain, etc., couple of modern medals can be 
found, some silver 50

 9894 Lot various world coins in 4 albums in box 50
 9895 Small lot with 8x FAO 4 Dollars 1970, Barbados to St. Vincent, 8 different pieces 50
 9896 Interesting lot various world coins incl. China, silver and some banknotes 50
 9897 Box with World coins incl Austria, Great Britain, Ceylon, Belgium, Italy, Netherlands, etc., approx. 1,5 Kg 50

 9898 Box with World coins incl. 1 Morgan Dollar 1896 (aUNC-UNC), 1924, Half Dollar 1964 UNC, added some banknotes, should be 
inspected 50

 9899 Old tin with various world coins a.w. Austria 5 Schilling 1934 ‘Madonna’ in XF 45
 9900 Collection with World coins in album, starting from 1826 a.w. Brazil and Argentina, some good quality, approx. 450 pcs. 45
 9901 Box with appr. 7 kilo various world coins, sorted by country in paper bags, kilo’s, current and redeemable, partially in coin holders 40

 9902 Box with World coin sets (1970-2001) a.w. Great Britain, Canada, San Marino, Sweden, , Belgium, Malawi, Turkey, British Virgin 
Islands (Proof 1974), Spain,  etc., some silver, some proof, approx. 18 sets. 40

 9903 Box with various coins and medals world (incl. Netherlands) a.w. mintsets European countries 40

 9904 Box with World coins a.w. many USA (1 Cent 1817, 1822,1901,1862, 5 Cents 1887), Netherlands, Germany, Great Britain, Portugal, 
Guernesey( 8 Doubles 1903,1949), etc., some silver 40

 9905 Box with World coins in coin holders starting from 19th century,  a.w. USA, Belgium, German States, Germany, France, Luxem-
bourg,4 x Denmark rolls, Old Spain, Greece, etc., approx. over 400 pcs. 40

 9906 Lot with various world coins in coin holders incl. USA Dime 1916, England Halfpennies 1806, 1826 & 1891 (XF/UNC), Portugal 20 
Reis 1891 etc. 40

 9907 Lot with 3 coins, all graded in NGC slabs: Russia ½ Kopek 1877 MS61 BN, Spain 2 Pesetas 1870(75) XF Details cleaned, Straits 
Settlements ½ Cent 1916 MS65 RB 40

 9908 Small lot with 3 coins: Great Britain Penny 1853 ornamental trident, Portugal gilt silver 1000 Reis 1899 & Hongkong Cent 1933 40
 9909 Box with coin envelopes incl. Papua New Guinea silver proof set 1975, different German Numisbrief, etc., approx. 30 pcs. 40

 9910 Small lot with coins Ukraine, Russia (1897,1898,1899 circulated), Romania  (1952-1966), mostly modern coins, some silver, various 
qualities 40

 9911 Small lot with 3 coins: Japan 2 Sen Yr.7, Preussen Siegestaler 1871 & Papal States 4 Soldi 1868 40
 9912 Shoebox with various world coins a.w. silver, current & redeemable coins 40

 9913 Boc with 60-pocket coin album with various world coins incl. Syria, Switzerland, Turkey etc., added 3 reproductions incl. Russia 
Grivna 1727 40

 9914 Box with World coins mixed lot, different years a.w India, Italy, Cuba, Mexic, Austria, Spain, France, etc., some silver, approx. 3 kg 35
 9915 Box with many World coins incl. France, Austria, Germany, Great Britain, Denmark, Switzerland, etc. approx. 9 kg 35
 9916 Box with approx. 3,5 kg. World coins a.w. Great Britain, Germany, Spain, South Africa and more, some silver and some Euro sets 35
 9917 Box with World coins a.w. Netherlands, Great Britain, France, Canada, Brasil, etc., approx. 1,2 Kg 35
 9918 Box with World Coins incl. France, Austria, Great Britain, Italy, Switzerland,  etc., some silver, approx. over 200 pcs. 30
 9919 Box with many World coins incl. Europe (France, Austria, Germany, China, Belgium), Africa and Asia, approx. over 1000 pcs. 30
 9920 Lot with various sets world coins incl. San Marino, Canada, Australia etc. 30
 9921 Box with World coins in 8 albums a.w. Italy, Poland, Spain, Norway, Turkey, Thailand, Denmark, etc. some in very nice condition. 30
 9922 Box with French polynesia, New Caledonia, Tonga, etc 30
 9923 Plastic box current coins USA, Japan and Czech Republic 30

 9924 Small box with World coins and tokens, a.w. 7,5 mil Lire 2000 Turkey, 10000 Mark 1923 Germany Westfalen, 2 Euro specimen 
Vatican 2006, Sweden, USA tokens, etc.,  some silver 30

 9925 Box with World coin sets incl. San Marino (1972-1974), Netherland, Vatican (1975), Belgium, USA (1974,1976), Israel, Great Britain 
(1970), Ireland  (1967), Spain, etc., some silver, approx. 16 sets 30

 9926 Lot with 3x silver Proof coins, all in orig. boxes: Ireland 10 Euro 2004 Enlargement of the European Union, France 1½ Euro 2008 
150th Ann. Lourdes and Vatican 10 Euro 2004 Pontificate John Paul II 30

 9927 Box with World coins incl. Spain (5 Pesetas 1891, 100 P. 1966, Prueba 1987), Cuba, Costa Rica, Mexico (25 Pesos 1986), Bahrain, 
etc., added. 10 pcs. Coin sets Spain 1980-82, some silver, some fake coins can be found, approx. 2,5 Kg 30

 9928 Beba cassette with appr. 22 various coins, medals and tokens incl. USA, China, Gazzetta Dalmatia & Albania etc. 30
 9929 Lot with coin cassettes in a big bag with World coins and tokens, incl. Germany, Austria, France, Belgium, Greece, etc., approx. 8 Kg 30
 9930 Lot various world coins incl. 2x USA silver Dollar and Venus Penny Jeton 30
 9931 Box with World coins incl. Switzerland, Canada, USA, Panama, Germany, Mexico, Great Britain, etc., some redeemable 30
 9932 Box with World coins mostly modern, also some World banknotes can be found 30
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 9933 Box with World coins incl. Belgium (5F. 1873) and France , some silver, approx. 1 Kg. 30
 9934 Box with album, case with 9-tray coin suitcase and small box various world coins 25
 9935 Collection various world coins in 2 cassettes with each 8 trays and in 1 album 25

 9936 Box with World coins modern a.w. Cyprus, France, Great Britain, Denmark, Netherlands, Germany, etc., etc., also 1 Eurocent roll and 
2 Eurcent roll ,  some silver, some coin sets, approx. 3 Kg. 25

 9937 Box with world coins and tokens a.w. Great Britain, Belgium and more, also some silver 25

 9938 Small box with World coins in holders, starting from 18th century incl. Russia, Great Britain, Italy, Netherlands, etc., many strong 
circulated,inspection is required 25

 9939 Blue box with approx. 110 world coins and tokens in cartons (better than kilo) 25
 9940 Box with World coin sets , incl. Italy, Germany, United Kingdom, Vatican, USA, Zambia, etc. approx. over 40 pcs. 25
 9941 Lot various world coins in coin holders, appr. 500 pieces, appr. 50 countries 25

 9942 Lot with 3 coins: Portuguese India 20 Bazarucos 1800 (KM47, Gomes07.02), Belgium 10 Centimes 1814 Siege of Antwerp ((KM5.4, 
Gad. 191a, Eeckh.24) and Sachsen steingut 10 Mark 1921 25

 9943 Box with approx. 6,5 kg. world coins 25
 9944 Box with approx. 7,5 kg. World coins 25
 9945 Lot with 3x AR Tram Cilician Armenia, Levon I (1199-1219); added French Guiana 10 Centimes 1818-A (KM.A1) 25
 9946 Collection with 5 small albums and 1 small box world coins mostly modern period incl. Spain, Austria, France, etc 20
 9947 Box with World coins a.w Germany, Italy, Iordan, Nepal, Thailand, Spain, France, etc. approx 4 kg 20
 9948 Box with coins Europe incl. Hungary, Austria, Romania, Bosnia Herzegovina, etc. approx. over 100 pcs. 20
 9949 Box with 2 collector’s maps Euro Proba’s/Pattern 20
 9950 Box various world coins and some banknotes 20
 9951 Box various world coins in envelopes, boxes etc. 20
 9952 Box with 8 Reales 1764 Mexic, 1 Ore 1645 Sweden, 5 Ecu 1995, 1 Russian medal 1794 20
 9953 Woden box with 10 silver plated European tokens 20
 9954 Box with coins from Gibraltar and Isle of man 20
 9955 Lot various world coins in small box 20
 9956 Box with various world coins and banknotes, mainly ‘holiday leftovers’ 20
 9957 Box with 5 cassettes containing World coins, mostly modern Cents, Penny, Centavos ,etc. 20

 9958 Box with World coins in coin holders starting from 19th century,  a.w. USA, Belgium, Belgian Congo, France, Luxembourg, Poland, 
etc., approx. over 250 pcs. 20

 9959 Box with approx. 5,5 kg world coins and sets 20
 9960 Lot with appr. 53x copper, bronze and nickel coins, various countries acc. to list 20
 9961 Box with diff. world coin sets a.w. USA, Belgium, Africa and more 20
 9962 Box with diff. world coin sets a.w. Portugal 2001, Italy 2002 and more 20
 9963 Box with copper World coins incl. Spain, Argentina, Tunisia, Mexico, etc. heavy circulated 20
 9964 Box with World coins in coin holders incl. Germany, USA, Canada, North Korea, etc. approx. 180 pcs. 20

 9965 Big box with World coins in plastic coin holders, sorted after country, mostly modern, incl. Poland, Hungary, Austria, Russia, Italy, 
etc. 20

 9966 Box with World modern coins, Euro coins, Euro specimen, medals and tokens, should be inspected, approx. 3 Kg 20
 9967 Box with diff. world coins and tokens, also some coin sets from The netherlands, added some empty albums and plastic folders 20
 9968 Box with diff world coins sets a.w. Belgium, The Netherlands and Overseas 20
 9969 Lot woth appr. 2.5 kilo various world coins w 15
 9970 Lot various world coins in box 15
 9971 Box with various world coins a.w. Greece 5 Lepta 1849 15
 9972 Lot various world coins and banknotes 15
 9973 Box with World coins, ground findings, heavy circ. and poor quality, approx. 2,5 Kg 15
 9974 Custom made box with World coins sorted after country, incl. Bulgaria, Canada, Argentina, Belgium, Denmark, Cuba, Biafra, etc. 15
 9975 Box with World coins in coin holders and Euro cents, incl. Netherlands, Guernsey, Italy, Poland, etc., approx. 3 Kg. 15

 9976 Wooden box with World coins incl. Netherlands, Netherland Indies, Great Britain, Canada, USA, Italy, Switzerland, Germany, etc. 
some silver, approx. 3 kg 15

 9977 Small lot various world coins incl Euro’s 10
 9978 Small box with modern World coins a.w. Libya, Sudan, China, etc. 10
 9979 Aluminium box with world coins in cartons 10
 9980 Lot various world coins and banknotes 10
 9981 Box with diff. world coins a.w. Slovenia, Ukraina and Singapoor, incl. approx. 1 kg. cts. From The Netherlands 10
 9982 Box with World coins, approx. 2 Kg 10
 9983 Box with World coins in coin holders 10
 9984 Box with 4 albums world coins 10
 9985 Box with diff. coinsets and coins from the world in small boxes 10
 9986 Lot with appr. 2 kilo various world coins, added some 1 Eurocents etc. 5
 9987 Lot various world coins 5
 9988 A small lot ‘coins’ world including some ancient replicas, tokens, etc., for your own judgment 5
 9989 Small lot with 9 small, mainly old silver coins world, in lower grades 5

Coins world in big boxes - cannot be shipped
Miscellaneous

 9990 Collection with German coins in 4 albums, many 5 DM silver coins, must inspect, added 1 album France coins, approx. over 1000 
pcs. 400

 9991 Moving box with 10 albums World coins and banknotes incl. Hungary, Spain, Germany, Netherlands, Brasil, Greece, France, Thai-
land, Tanzania, Canada, USA, Venezuela, Yemen, etc, etc., some silver, must inspect! 200

 9992 Box with 13 Albums World coins incl. Austria, Germany, Hungary, France, Netherlands, Yugoslavia, Greece, Italy, Great Britain, 
Tanzania, Tunis etc., aprrox. over 1000 coins 120

 9993 Moving box with World coins in albums incl. Netherlands (Wilhelmina coins, with silver), Great Britain, Russia, France, Germany, 
Poland (approx. 80 pcs.), Austria, USA, some Dutch Euro sets, etc., total 6 albums 120

 9994 Moving box with 10 well-filled albums with extensive collection world coins 100
 9995 Moving box with 7 well-filled albums with extensive collection world coins and medals and ECU-brieven 100
 9996 Moving box with 3 large oranizer storage boxes with coins of various countries incl. current and exchangable a.w. Denmark & USA 100
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 9997 Albums (8 pcs)  in box with World coins  incl. Brazil, Morocco, Albania, British India, China, Indonesia, Gibraltar, Italy, Mexic, Rus-
sia, Australia, Cuba, Egypt, etc., some silver, approx. 2000 coins 100

 9998 Albums (9 pcs)  in box with World coins  incl. Russia, Spain, French West Africa, Finland, South Africa, France, Italy, Netherland, 
Japan Morocco,Tunisia, South America etc., approx. over 2000 coins 100

 9999 Collection in 13 albums a.w. Poland, Kenya, Romania, Hungary, Australia, Indonesia, Greece, Panama, Mexic, USA, Venezuela, 
Guernsey, Italy, etc., some silver, must inspect, approx. 20 kg 100

 10000 Moving box with many albums World coins incl. Germany, Austria, France, Italy, Poland, Great Britain, New Zealand, also Asia and 
Africa, couple of Munten and Landen Albums, etc., some silver, many coins., inspection requierd 100

 10001 Banana box with 10 albums with approx. 15 kg. world coins and tokens in coin sheets, some better ones 75
 10002 Box with 9 albums world coins a.w. Belgium, USA, Canada, South Africa, Netherlands and more, also some silver 75
 10003 Collection World coins in 6 albums with  Ukraine, Poland, Pakistan, Iran, Russia, France, Great Britain, etc., 70

 10004 Moving box with 11 Albums World coins a.w. Netherlands, France, Germany, China, Egypt, Taiwan, etc.,  2 sets Canada 1992 ,1979, 
1 set Grate Britain ,some silver 70

 10005 Box with 6 albums World coins, a.w. Angola, Peru, Finland, Madagascar, Greece, Switzerland, etc. 60
 10006 Moving box with 8 albums various Dutch and world coins incl. a bit of silver 50
 10007 Moving box with 12 albums world coins approx. 15 kg. 50
 10008 Moving box with 9 albums various world coins 30
 10009 10 albums with World coins, mostly from The Netherlands 30
 10010 11 albums with World coins, mostly from The Netherlands 25

 10011 Collection of world coins in 4 custom boxes sorted after country and letter a.w. India, Ireland, Israel, Irak,Libia,Lebanon,France, 
Germany,  etc. 20

Kilos
 10012 Box with 5 albums World coins incl Germany, spain,Great Britain, France, Italy, Singapore, Sweden, etc., approx. over 900 pcs. 100

 10013 Box with World coins, strating from 19th century a.w. Germany, Italy, USA, Netherlands, Great Britain, Austria, Canada, etc., with 
silver, must inspect, approx. 8 Kg 70

 10014 Box with World coins in 9 albums,a.w. Germany, Austria, Switzerland, Australia, Great Britain, Luxembourg and Belgium, some 
silver , approx. 14 kg. 60

 10015 Box with World coins starting from 19th century incl. Germany, Austria, Denmark, Spain, Great Britain, Egypt, France, etc., some 
better material, approx. 10 Kg 60

 10016 Box with World coins, incl Europa, Asia, Africa, America, some better material, some silver (Netherlands 10 Gulden 1973,10 Euro 
2013, USA 1 Dollar 1986) approx. 7 kg 60

 10017 Box with appr. 13 kilo various world coins 60
 10018 Box with coins Germany (1950-1990) , 2, 5, 10  Pfennig incl. many coin rolls , approx. 10 kg 50

 10019 Moving box with 16 albums World coins incl. Netherlands, Mexic, Germany, France, Italy, China, South Africa, etc., approx. over 20 
Kg 50

 10020 Box with world coins a.w Italy , Spain, Great Britain, Germany, Netherlands, Denmark, Norway, Belgium etc., must inspect, approx.  
13 kg 50

 10021 Box with World coins sorted after country in small bags, a.w. South Africa, India, USA, Taiwan, Kenya, Tanzania, Belgium, Cyprus, 
Columbia, etc. approx. 14 Kg 50

 10022 Box with world coins, mostly modern , a.w. Great Britain, Germany, Canada, Italy, France, Belgium, Thailand, India, Hungary, added 
3 silver coins Austria 1870 taler restrike, and Netherland 2,5 Gulden 1873 and etc. approx. 9 Kg 50

 10023 Box with World coins, some exchangeable, approx.  13 Kg 50
 10024 Box with world coins, a.w. Belgium, Great Britain, Italy, Austria, France ,  etc., sorted in small bags approx. 12 Kg. 50
 10025 Box with World coins, Asia, Europe, America, added 2 coin sets Croatia and Netherlands, approx 12,5 Kg. 50
 10026 Box with World coins modern a.w. America, Asia, Europe, etc., approx. 12 Kg 50

 10027 Box with World coins starting from 19th century a.w. China, USA, Germany, Italy, Hungary, Australia, Iran, etc., etc., better material, 
approx. 11 kg 50

 10028 Box with World coins, many redeemable a.w. Canada, USA, Mexico, Great Britain, France, Poland, Germany, etc., some silver, ap-
prox. 8 kg. 50

 10029 Banana box with approx. 15 kg. world coins and tokens in coin sheets 50
 10030 Box with World coins, must inspect, some better dates, 1000-2000 pcs. approx. 16,5 Kg 50
 10031 Large lot 1, 2 and 5 Eurocents, appr. 3850 pieces in appr. 77 coin rolls in suitcase 50

 10032 Box with World Coins in 2 custom coin cases with Netherland modern coins, modern medals, some euro coins, some coin flips in 
boxes, and 1 banknote  5 Gulden 1966 serial 6AA 437427, approx. 9 kg. 45

 10033 Box with World coins, Germany, Great Britain, Australia, France, Turkey, etc., approx. 9 Kg. 45
 10034 Box with world coins a.w. Canada, Netherlands, Germany, France, China, etc., etc., some silver, approx. 10 kg 45
 10035 Box with World coins incl. Mexico, Yugoslavia, France, Greece, Spain , Great Britain, Paraguay, Italy, etc. approx. 10 Kg 40

 10036 Box full with many cigar boxes with World coins, sorted after country incl. Great Britain, Ireland, Greece, Belgium, Austria, Brazil, 
etc. approx. 10 kg 40

 10037 Box with World coins incl. Netherlands, Great Britain, Spain, etc. approx. over 10 Kg 40
 10038 Box with World coins a.w. Netherlands, Germany, France, Great Britain, Spain, etc., some silver, approx. 6 kg. 40
 10039 Box with world coins, a.w. Germany, Austria, France , etc., sorted on countries in small bags approx. 10 Kg. 40
 10040 Box with world coins, a.w. Belgium, Austria, France ,  etc., sorted in small bags approx. 10 Kg. 40

 10041 Box with World coins a.w. Belgium (500 Francs 1980) , Germany, France, Tibet (1, 5 Sho 1920-1948) , USA, Great Britain (Token 
1797), etc., some silver, approx 4,3 Kg 40

 10042 Box with World coins Europe, South-North America, Asia, Africa.... approx. 8 Kg. 40
 10043 Box with 13,5 kg various world coins 40
 10044 Box with World coins modern a.w. America, Asia, Europe, etc., approx. 10 Kg 40
 10045 Box with World coins, Asia, Europe, America, etc., approx. 10 Kg. 40
 10046 Box with World coins, approx. 10 Kg. 40
 10047 Box with coins, mostly Malaysia and also Singapore, approximately 12 kg 40
 10048 Shopping bag with approx. 11 kg. world coins and tokens in cartons (no silver) 40
 10049 Box with World coins, must inspect, some better dates, 1000-1500 pcs. approx. 13 Kg 40
 10050 Box with World coins, different countries, mostly Europe, approx. 10 kg 40
 10051 Box with World coins, different countries, mostly Europe, approx. 10 kg 40
 10052 Box with World coins, different countries incl. Greece, France, Portugal, etc., approx. 10 kg 40
 10053 Box with World coins, different countries, mostly Europe, approx. 10 kg 40
 10054 Wooden box with World Coins, some better material, approx. 12 Kg 40
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 10055 Box with World coins incl. France, Belgium, Yugoslavia, Great Britain, Hong Kong, etc. approx. 9 kg 35
 10056 Box with World coins incl. Germany, Great Britain, Spain, Austria, Mexic, Argentina, etc. approx. over 9 Kg 35
 10057 Box with World coins, unsorted a.w. Netherlands, Germany, Great Britain, France, Kenya, Iran, Zimbabwe, etc. approx. 7 kg 35

 10058 Box with World coins, sorted in small bags,  a.w. Sri Lanka, Brunei, Great Britain, France, India, Belgium, Sweden, Canada, Mexic, 
Norway, Austria, Italy, Czechoslovakia, etc. approx. 6,5 kg 35

 10059 Box with world coins, mostly modern, approx. 9 Kg. 35
 10060 Box with World coins Europe, South-North America, Asia, Africa.... approx. 7,5 Kg. 35
 10061 Box with World coins mixed from Asia, Europe, Africa, America , approx. 9 35
 10062 Box with World coins a.w. Sweden, Denmark, Great Britain, Finland, Netherlands, etc., etc., approx. 9 Kg 35
 10063 Box with World coins, approx. 10 Kg. 35
 10064 Box with World coins, approx. 10 Kg. 35

 10065 Box with copper World coins starting from 18th century a.w. Italy, Spain, Great Britain, France, Germany, etc., circulated, must 
inspect, approx. 4,5 Kg 35

 10066 Box with approx. 8 kg world coins 30

 10067 Box with World coins, a.w. many USA and Canada cents mostly unc, Italy, Greece, Spain, Netherlands, Austria, France, Germany, 
etc. some silver, approx. 8 Kg 30

 10068 Box full with many cigar boxes with World coins, sorted after country incl. Great Britain, Spain , Portugal, Italy, Denmark, Turkey, 
etc. approx. 8 kg 30

 10069 Box with World coins, unsorted a.w. Netherlands, Iceland, Great Britain, France, Liberia, Morroco, Italy, etc. approx. 6 kg 30
 10070 Box with world coins, mostly modern, approx. 8 Kg. 30
 10071 Box with world coins, mostly modern, approx. 8 Kg. 30
 10072 Box with World coins modern, sorted in small bags a.w. Canada, Denmark, Italy, USA, Czech Republic, Hungary, etc. approx. 8 Kg 30
 10073 Box with World coins, mostly modern, some better material, approx 8 kg. 30

 10074 Box with modern World coins a.w. Belgium, France, Sweden, Denmark, Great Britain, Poland, Ntherlands, Italy, Spain, Hong Kong, 
etc. approx. 8 Kg. 30

 10075 Box with World coins Great Britain, Netherlands, Austria, Germany, Egypt, etc. approx. 6 Kg 30
 10076 Box with World coins mixed from Asia, Europe, Africa, America , USA approx. 8,5 Kg 30
 10077 Box with World coins a.w. Spain, USA, Germany, Italy, etc., etc., approx. 8,5 kg 30
 10078 Box with USA coins, Cents and Dimes, modern period, approx. 12 kg 30
 10079 Box with World coins incl. Denmark, Hong Kong, France, Argentina, Italy, etc., approx. 7 Kg 30
 10080 Box with World coins, some better dates, approx. 6 kg 30
 10081 Box with c. 10 kilo coins of Oceania, Indonesia and the Phillipines 30
 10082 Box with c. 10 kilo coins of Asia 30
 10083 Box with World coins, different countries, mostly Europe, approx. 10 kg 30
 10084 Box with appr. 8.5 kilo various world coins 25
 10085 Box with appr. 10 kilo mainly Spain 1 Pesetas, some miscellaneous 25
 10086 Box with appr. 10 kilo mainly Spain 1 Pesetas, some miscellaneous 25
 10087 Box with appr. 10 kilo mainly Spain 1 Pesetas, some miscellaneous 25
 10088 Box with appr. 10 kilo mainly Spain 1 Pesetas, some miscellaneous 25
 10089 Box with appr. 10 kilo mainly Spain 1 Pesetas, some miscellaneous 25
 10090 Box with appr. 10 kilo mainly Spain 1 Pesetas, some miscellaneous 25
 10091 Box with appr. 7 kilo various world coins 25
 10092 Box with World coins a.w Great Britain, Cyprus, Guernsey, Australia, New Zealand, Canada, etc., approx. 5 Kg. 25

 10093 Box with World coins a.e. Germany, Yugoslavia, Greece, Great Britain, Spain, also Asia and Africa, some better material, added 
couple of coin sets, approx. 5 Kg 25

 10094 Box with world coins incl. Yugoslavia, Poland, Great Britain, India, China, France, Italy, etc., approx. 6,5 Kg 25
 10095 Lot with c. 10 kilo coins of Italy, after 1950 25
 10096 Box with c. 10 kilo old coins of Belgium 25
 10097 A lot with c. 10 kilo coins Russia: 1-10 Rouble, after 1997 25
 10098 Lot with c. 10 kilo coins of North and Middle America 25
 10099 A lot with c. 10 kilo coins of North and Middle America 25
 10100 A lot with c. 8 kilo coins of Eastern Europe 25
 10101 A lot with c. 8 kilo coins of Eastern Europe 25
 10102 Lot with c. 10 kilo coins South America 25
 10103 Lot with c. 10 kilo coins South America 25
 10104 Box with c. 10 kilo coins of Arabic countries 25
 10105 Box with c. 10 kilo coins of Arabic countries 25
 10106 Lot with c. 10 kilo coins world 25
 10107 Lot with c. 10 kilo coins world 25
 10108 Lot with c. 10 kilo coins world 25
 10109 Lot with ca. 10 kilo coins world 25
 10110 Lot with c. 10 kilo coins world 25
 10111 A lot with almost 7 kilo coins of the Netherlands, only nickel 25
 10112 Box with Penny rolls Great Britain, different years, many UNC, approx. 4 kg. 20
 10113 Box with World coins Germany, France, Italy, etc., added some banknotes Venezuela, must inspect, approx. 4 kg. 20
 10114 Box with cooper coins France , starting 1700 , poor quality, approx. 4,5 Kg 20
 10115 Box with World coins modern a.w. Hungary, Italy, Egypt, Great Britain, Spain, Canada, etc., approx. 5,2 Kg 20
 10116 Box with World coins  France, Portugal, Denmark, Netherlands, Germany, Australia, etc., mostly modern, approx 5 Kg. 20
 10117 Box with World coins incl. Italy, Spain, Great Britain, France, Germany, etc., circulated, must inspect, approx. 4 Kg 20

 10118 Box with Worl coins incl. Germany, Austria, South Africa, Belgium, Italy, Spain, Portugal, Morocco, etc., some silver, added some 
Dutch sets, approx. 5 Kg 20

 10119 Lot with c. 10 kilo coins England, 1/2 to 1 Penny 20
 10120 Lot with c. 10 kilo USA cents, a lot of nice qualities 20
 10121 A box with c. 10 kilo 1 Franc pieces of Belgium, >1989 20
 10122 Box with c. 10 kilo coins of Italy, 50-100 Lire 20
 10123 Box with World coins mixed from Spain, Austria, Germany, Taiwan, Italy, China, USA, etc., approx. 4 Kg 15
 10124 Box with World coins, approx. 4 Kg 15
 10125 Box with World coins, incl. Switzerland and Great Britain, most of them redeemable , added Spain 5 Pesetas 1888 , approx. 3 Kg 10
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 10126 Wooden box with world coins in coin holders incl. Germany, China, France, Bahrain, Great Britain, Belgium, etc., approx. 1,5 Kg 10
 10127 Box with c. 4 kilo aluminium coins of France 10
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COINS, CURRENCY & MEDALS
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C
O

IN
S

, C
U

R
R

E
N

C
Y

 A
N

D
 M

E
D

A
L

S
 | N

ove
m

b
e

r 13-18
 20

23 |  IJS
S

E
L

S
T

E
IN

 

DALLAS | NEW YORK | BEVERLY HILLS  | CHICAGO | PALM BEACH 
LONDON | PARIS | GENEVA | BRUSSELS | AMSTERDAM | HONG KONG

The World’s Largest Numismatic Auctioneer
Immediate Cash Advances Available
1.8 Million+ Online Bidder-Members 80
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